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Büro
Werdener Weg 44

Auktionssaal
Reichspräsidentenstr. 21-25

von Essen
(A 40)

Flughafen MH - E
(A 52)

aus
Duisburg

Hauptbahnhof

So finden Sie uns:
Von der Mülheimer Innenstadt / Hauptbahnhof aus:
Kaiserstraße in Richtung Kath. Krankenhaus, danach ca. 1 km immer geradeaus. Die Kaiserstraße wird dann zum Werdener Weg, 
Haus Nr. 44, drittes Haus rechts vor der Kreuzung Werdener Weg / Zeppelinstraße / Obere-Saarland-Straße.

Mit der Straßenbahn:
Linie 112, Richtung „Hauptfriedhof“ (vom HBF durch das Einkaufszentrum „Forum“ zur Haltestelle „Kaiserplatz“ in der Stadtmitte) 
bis Haltestelle „Kuhlendahl“ (praktisch direkt vor der Türe).

Von der Autobahn aus Düsseldorf in Richtung Essen (A 52):
Nach der Ruhrtalbrücke erste Ausfahrt (Flughafen Essen / Mülheim), Richtung Mülheim-Zentrum, danach dem Straßenverlauf 
ca. 3 km folgen, über die große Kreuzung Zeppelinstraße / Obere-Saarland-Straße (Straßenbahnschienen kreuzen), danach wird 
die Straße zum Werdener Weg, direkt das dritte Haus auf der linken Seite.

Vom Ruhrschnellweg (A 40):
Abfahrt Heißen / Mülheim-Zentrum, von Essen aus kommend immer geradeaus, bis zur großen Kreuzung mit den Straßenbahn-
schienen, dort rechts in den Werdener Weg, dann das 3. Haus auf der linken Seite.

Vom Autobahnkreuz Breitscheid (A 3):
Ausfahrt Ratingen-Breitscheid / Mülheim, ca. 8 km gerade aus, über die Ruhr, den Berg hoch, nach der Aral-Tankstelle 
1. Ampel-Kreuzung links in den Werdener Weg, dann das 3. Haus auf der linken Seite.

Hauptbahnhof

aus
Duisburg

Auktionssaal
Reichspräsidentenstr. 21-25

Büro
Werdener Weg 44

Flughafen MH -E
(A 52)

von Essen
(A40)
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151. Auktion

Auktion am Freitag und Samstag,

den 30./31. August 2013

Auktionssaal: Werdener Weg 44 (Festzelt)

Rechnungserstellung: Die Auktionsrechnungen werden im Gebäude Werdener Weg erstellt (bitte
ggf. ein paar Minuten Wartezeit an der Kasse einkalkulieren). Bitte merken Sie sich Ihre zuletzt
gebotene Los-Nummer und halten Ihre Bieternummer griffbereit, um uns die Rechnungserstellung
zu erleichtern. Dies verkürzt auch Ihre Wartezeit.

Bürozeiten: Montag bis Freitag, 9:00 Uhr bis 18:00 Uhr. Besuche außerhalb der Besichtigungszeiten
bitten wir vorher unbedingt anzukündigen.

Rauhut & Kruschel - Briefmarken-Auktionshaus GmbH
Homepage: www.rauhut-auktion.de Werdener Weg 44 Telefon: (02 08) 3 30 98/ 390 725

email: harald.rauhut@rauhut-auktion.de 45470 Mülheim an der Ruhr Fax: (02 08) 38 35 52

Versteigerer: Harald Rauhut

Mitglied im Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer (BDB), APHV, ZPVW,

sowie in zahlreichen philatelistischen Arbeitsgemeinschaften.

Auktion am Freitag, den 30. August 2013: Alle Einzellose

11:00 Uhr:  Einzellose Los-Nr. 1000 bis 4960
14:00 Uhr: Einzellose Los-Nr. 4961 bis 6627
16:30 Uhr:  Sonderteil/Raritäten Los-Nr.       1 bis   661

Auktion am Samstag, den 31. August 2013: Nur Sammellose

10:00 Uhr: "Gebots"-Nachlässe/-Briefposten Los-Nr. 7000 bis   7557
ab ca.   13:30 Uhr: Sammlungen, Posten etc.                      Los-Nr.  7558 bis 11081

165. Auktion

Auktion am Freitag und Samstag,
den 28./29. August 2015

168. Auktion

Auktion am Freitag und Samstag,
den 12./13. Februar 2016

Auktionssaal: Reichspräsidentenstr. 21-25

Rechnungserstellung: Die Auktionsrechnungen werden im Gebäude Reichspräsidentenstraße
erstellt (bitte ggf. ein paar Minuten Wartezeit an der Kasse einkalkulieren). Bitte merken Sie sich Ihre
zuletzt gebotene Los-Nummer und halten Ihre Bieternummer griffbereit, um uns die
Rechnungserstellung zu erleichtern. Dies verkürzt auch Ihre Wartezeit.

Bürozeiten: Montag bis Freitag, 9:00 Uhr bis 18:00 Uhr. Besuche außerhalb der Besichtigungszeiten
bitten wir vorher unbedingt anzukündigen.

Rauhut & Kruschel - Briefmarken-Auktionshaus GmbH
Homepage: www.rauhut-auktion.de Werdener Weg 44 Telefon: (02 08) 3 30 98/ 390 725

email: harald.rauhut@rauhut-auktion.de 45470 Mülheim an der Ruhr Fax: (02 08) 38 35 52

Versteigerer: Harald Rauhut

Mitglied im Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer (BDB), APHV, ZPVW,

sowie in zahlreichen philatelistischen Arbeitsgemeinschaften.

Auktion am Freitag, den 12. Februar 2016: Alle Einzellose

13:00 Uhr: Einzellose Los-Nr.  600 bis 6921

ca. 15:30 Uhr: Raritäten Los-Nr.        1 bis 512

10:00 Uhr: “Gebot”-Nachlässe/-Briefposten Los-Nr. 7000 bis 7504

ab ca. 14:00 Uhr: Sammlungen, Posten etc. Los-Nr. 7505 bis 10909

195. Auktion

den 11. Januar 2020

Auktionssaal: Reichspräsidentenstr. 21 - 25

Zeitablauf:

11:00 Uhr: Einzellose Los-Nr. 1 bis 4058

im Anschluss: Sammellose Los-Nr. 4100 bis Ende

Rechnungserstellung: Die Auktionsrechnungen werden im Gebäude Reichspräsidentenstraße
erstellt (bitte ggf. ein paar Minuten Wartezeit an der Kasse einkalkulieren). Bitte merken Sie sich Ihre
zuletzt gebotene Los-Nummer und halten Ihre Bieternummer griffbereit, um uns die
Rechnungserstellung zu erleichtern. Dies verkürzt auch Ihre Wartezeit.

Bürozeiten: Montag bis Freitag, 9:00 Uhr bis 18:00 Uhr. Besuche außerhalb der Besichtigungszeiten
bitten wir vorher unbedingt anzukündigen.

Am 24. Dezember 2019, 27. Dezember 2019 und
31. Dezember 2019 bleibt unser Büro geschlossen. Am 30. Dezember 2019 können Sie auch
"zwischen den Tagen" unangemeldet zwischen 10:00 Uhr bis 17:00 Uhr besichtigen.

Wir wünschen Ihnen und Ihrer Familie ein schönes Weihnachtsfest und alles Gute für das Jahr 2020.

Rauhut & Kruschel - Briefmarken-Auktionshaus GmbH
Homepage: www.rauhut-auktion.de Werdener Weg 44 Telefon: (02 08) 3 30 98/ 390 725

email: harald.rauhut@rauhut-auktion.de 45470 Mülheim an der Ruhr Fax: (02 08) 38 35 52

Versteigerer: Harald Rauhut

Mitglied im Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer (BDB), APHV,

sowie in zahlreichen philatelistischen Arbeitsgemeinschaften.

195. Auktion

den 11. Januar 2020

Auktionssaal: Reichspräsidentenstr. 21 - 25

Zeitablauf:

11:00 Uhr: Einzellose Los-Nr. 1 bis 4058

im Anschluss: Sammellose Los-Nr. 4100 bis Ende

Rechnungserstellung: Die Auktionsrechnungen werden im Gebäude Reichspräsidentenstraße
erstellt (bitte ggf. ein paar Minuten Wartezeit an der Kasse einkalkulieren). Bitte merken Sie sich Ihre
zuletzt gebotene Los-Nummer und halten Ihre Bieternummer griffbereit, um uns die
Rechnungserstellung zu erleichtern. Dies verkürzt auch Ihre Wartezeit.

Bürozeiten: Montag bis Freitag, 9:00 Uhr bis 18:00 Uhr. Besuche außerhalb der Besichtigungszeiten
bitten wir vorher unbedingt anzukündigen.

Am 24. Dezember 2019, 27. Dezember 2019 und
31. Dezember 2019 bleibt unser Büro geschlossen. Am 30. Dezember 2019 können Sie auch
"zwischen den Tagen" unangemeldet zwischen 10:00 Uhr bis 17:00 Uhr besichtigen.

Wir wünschen Ihnen und Ihrer Familie ein schönes Weihnachtsfest und alles Gute für das Jahr 2020.

Rauhut & Kruschel - Briefmarken-Auktionshaus GmbH
Homepage: www.rauhut-auktion.de Werdener Weg 44 Telefon: (02 08) 3 30 98/ 390 725

email: harald.rauhut@rauhut-auktion.de 45470 Mülheim an der Ruhr Fax: (02 08) 38 35 52

Versteigerer: Harald Rauhut

Mitglied im Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer (BDB), APHV,

sowie in zahlreichen philatelistischen Arbeitsgemeinschaften.

225. Auktion

den 1. Juni 2024

Auktionssaal: Reichspräsidentenstr. 21 - 25

Zeitablauf:

11:00 Uhr: Einzellose Los-Nr. 1 bis 4636

im Anschluss: Sammellose Los-Nr. 4700 bis Ende

Rechnungserstellung: Die Auktionsrechnungen werden im Gebäude Reichspräsidentenstraße
erstellt (bitte ggf. ein paar Minuten Wartezeit an der Kasse einkalkulieren). Bitte merken Sie sich Ihre
zuletzt gebotene Los-Nummer und halten Ihre Bieternummer griffbereit, um uns die
Rechnungserstellung zu erleichtern. Dies verkürzt auch Ihre Wartezeit.

Bürozeiten: Montag bis Freitag, 9:00 Uhr bis 17:00 Uhr.
(Das Telefon ist zwischen 12:30 Uhr und 13:00 Uhr nicht besetzt)

Rauhut & Kruschel - Briefmarken-Auktionshaus GmbH
Homepage: www.rauhut-auktion.de Werdener Weg 44 Telefon: (02 08) 3 30 98/ 390 725

email: harald.rauhut@rauhut-auktion.de 45470 Mülheim an der Ruhr Fax: (02 08) 38 35 52

Versteigerer: Harald Rauhut

Mitglied im Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer (BDB), APHV,

sowie in zahlreichen philatelistischen Arbeitsgemeinschaften.

225. Auktion

den 1. Juni 2024

Auktionssaal: Reichspräsidentenstr. 21 - 25

Zeitablauf:

11:00 Uhr: Einzellose Los-Nr. 1 bis 4636

im Anschluss: Sammellose Los-Nr. 4700 bis Ende

Rechnungserstellung: Die Auktionsrechnungen werden im Gebäude Reichspräsidentenstraße
erstellt (bitte ggf. ein paar Minuten Wartezeit an der Kasse einkalkulieren). Bitte merken Sie sich Ihre
zuletzt gebotene Los-Nummer und halten Ihre Bieternummer griffbereit, um uns die
Rechnungserstellung zu erleichtern. Dies verkürzt auch Ihre Wartezeit.

Bürozeiten: Montag bis Freitag, 9:00 Uhr bis 17:00 Uhr.
(Das Telefon ist zwischen 12:30 Uhr und 13:00 Uhr nicht besetzt)

Rauhut & Kruschel - Briefmarken-Auktionshaus GmbH
Homepage: www.rauhut-auktion.de Werdener Weg 44 Telefon: (02 08) 3 30 98/ 390 725

email: harald.rauhut@rauhut-auktion.de 45470 Mülheim an der Ruhr Fax: (02 08) 38 35 52

Versteigerer: Harald Rauhut

Mitglied im Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer (BDB), APHV,

sowie in zahlreichen philatelistischen Arbeitsgemeinschaften.
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1363 / 220,-1360 / 45,-

ex 1354 / 140,-ex 1351 / 60,-

1350 / 130,-1349 / 60,-1347 / 60,-

1346 / 60,-
1345 Vorderseite + Rückseite / 180,-

ex 1344 / 90,-ex 1343 / 140,-ex 1342 / 180,-

ex 1341 / 180,-

ex 1339 / 160,-1338 / 60,-

ex 1337 / 160,-

ex 1335 / 300,-1332 / 30,-



52

1353

1355
1358

13661371 1374

ex 1388 1392 1398

ex 1399 14011402

1403 ex 1404 ex 1406

1407

1410 ex 1412 1414

1415 1417 1418

ex 1421

1426 1427 ex 1430



53

1419 / 70,-1413 / 180,-1409 / 70,-

1405 / 50,-
1400 / 70,-1396 / 160,-

1394 / 160,-ex 1393 / 40,-ex 1389 / 220,-

1385 / 130,-ex 1383 / 70,-

ex 1382 / 160,-

ex 1381 / 90,-

1380 / 35,-

1378 / 100,-ex 1372 / 50,-1367 / 80,-

1365 / 160,-



54

1429

ex 1434

ex 1435

ex 1436

ex 1437

ex 1438
1439

1442 ex 1443

1444 1446 1447 ex 1449

1463

ex 1467

ex 1473 ex 1477

1483 1492 ex 1495 1497

1500 1501 ex 1502 ex 1504



55

ex 1478 / 130,-1471 / 50,-1470 / 110,-

1465 / 180,-1464 / 90,-
1460 / 60,-

1459 / 90,-
1457 / 80,-1454 / 160,-

1453 / 140,-1448 / 70,-1441 / 160,-

1433 / 80,-

1431 / 130,-
1428 / 45,-

1423 / 120,-1422 / 90,-ex 1420 / 90,-



56

1508 1531 1539 1549 ex 1550

1552 ex 1555 1558 1563

ex 1564

1565

1567 ex 1568

ex 1571

1573

1574

1576 1577

1578 1579 1580



57

ex 1523 / 80,-1516 / 120,-1515 / 60,-

1513 / 60,-1509 / 90,-1507 / 200,-

ex 1506 / 110,-ex 1505 / 100,-
1498 / 40,-

1493 / 60,-ex 1491 / 90,-
1490 / 30,-

1489 / 160,-1488 / 160,-ex 1486 / 180,-

ex 1484 / 80,-ex 1482 / 130,-1481 / 60,-

1480 / 160,-ex 1479 / 130,-



58

ex 1582
15831584

1585

ex 1581

ex 1575

1586

1587

1588

1592

ex 1595

1605

1613 1640 1641 1643

1649



59

1616 / 45,-1615 / 110,-1614 / 60,-

1612 / 130,-
1611 / 90,-1610 / 45,-

1609 / 220,-1607 / 40,-1606 / 180,-

ex 1601 / 60,-1597 / 60,-1596 / 35,-

1594 / 100,-1593 / 90,-1559 / 160,-

1545 / 60,-ex 1544 / 110,-1541 / 45,-

1527 / 140,-1526 / 60,-



60

ex 1599

1617

1639

1661

1667

ex 1680

1682

1683 1700 1702

1705 1798
ex 1801

ex 1802

ex 1804

1808 1816 1817



61

1644 / 40,-ex 1642 / 80,-1638 / 90,-

1637 / 80,-1635 / 130,-1634 / 60,-

1633 Außenseite + Innenseite / 180,-1632 / 110,-

1631 Vorderseite + Rückseite / 45,-1630 / 35,-

1629 / 90,-1628 / 70,-
1627 / 90,-

ex 1625 / 90,-1624 / 40,-1623 / 60,-

1621 / 70,-1620 / 130,-1618 / 160,-



62

1831 Vorderseite + Rückseite / 1000,-

1815 Vorderseite + Rückseite / 800,-

1799 / 450,-

1729 / 300,-

1681 / 350,-

1562 / 650,-

1485 / 350,-



63

1679 / 160,-1678 / 60,-ex 1674 / 160,-

1673 / 60,-ex 1672 / 90,-
ex 1668 / 60,-

1666 / 90,-1663 / 40,-1662 / 45,-

1660 / 120,-1658 / 220,-1657 / 45,-

1656 / 70,-ex 1655 / 45,-1654 / 110,-

ex 1653 / 120,-1651 / 160,-ex 1650 / 60,-

1648 / 140,-1647 / 160,-1646 / 60,-



64

1733 Außenseite + Innenseite / 80,-ex 1727 / 50,-

1725 / 60,-1717 / 50,-ex 1716 / 50,-

1714 / 50,-1707 / 40,-
ex 1704 / 60,-

ex 1695 / 90,-1694 / 130,-1693 / 90,-

ex 1692 / 90,-

ex 1691 / 60,-

ex 1689 / 70,-

ex 1686 / 90,-1685 / 45,-1684 / 90,-



65

1760 / 50,-1759 / 50,-1758 / 40,-

1754 / 50,-1752 / 70,-1751 / 60,-

1750 / 70,-1749 / 40,-1748 / 60,-

1747 / 60,-1746 / 40,-1745 / 60,-

1744 / 50,-1743 / 60,-1740 / 40,-

1739 / 50,-1737 / 60,-1736 / 60,-



66

1783 / 40,-1781 / 60,-1780 / 50,-

1779 / 40,-1778 / 60,-1777 / 50,-

1775 / 60,-1774 / 60,-

1773 Außenseite + Innenseite / 70,-

1772 / 60,-

1771 / 60,-

1770 / 60,-1768 / 40,-1767 / 50,-

1765 / 60,-1763 / 60,-1761 / 50,-



67

1819 / 60,-1818 / 40,-
1814 / 250,-

1811 / 60,-
1806 / 90,-

1803 / 130,-1797 / 90,-1796 / 70,-

1795 / 50,-1793 / 40,-1791 / 40,-

1790 / 50,-1788 / 60,-1787 / 50,-

1786 / 60,-1785 / 50,-1784 / 60,-



68

ex 1807 1821

ex 1823 1824 1827

ex 1828 ex 1830

1837

1842

1843

1847 1855

ex 1866

1868

1869

1870

1871

1872

1875

1876



69

1850 / 160,-1849 / 130,-1848 / 90,-

1845 / 110,-ex 1844 / 60,-1841 / 80,-

ex 1840 / 60,-1838 / 50,-

1836 Vorderseite + Rückseite / 100,-

ex 1835 / 160,-

1834 / 120,-

1832 / 220,-

ex 1829 / 60,-

1826 / 220,-

ex 1825 / 90,-

1822 / 90,-

1820 Außenseite + Innenseite / 250,-



70

1878 1879 1880

1897

1899 1902

1911

1915

1921

1923

1924

1926

1940

1959

1960

1965

ex 1971 1979

1980

1992

ex 1998

2009



71

1881 Außenseite + Innenseite / 250,-1877 / 250,-

1865 / 70,-1863 / 130,-ex 1862 / 100,-

1861 / 100,-1860 / 70,-

1859 / 110,-
1858 / 90,-1857 / 110,-

1856 Vorderseite + Rückseite / 130,-1854 / 130,-

1853 / 130,-1852 / 90,-1851 / 160,-



72

1910 / 130,-1909 / 45,-1908 / 100,-

1907 / 160,-1906 / 250,-1905 / 70,-

ex 1904 / 70,-1903 / 180,-1901 / 70,-

ex 1900 / 70,-
ex 1898 / 100,-ex 1895 / 50,-

1894 / 50,-ex 1891 / 160,-1890 / 180,-

1889 / 130,-1888 / 110,-1887 / 110,-

1886 / 160,-1885 / 60,-1884 / 180,-



73

ex 1934 / 180,-1929 / 180,-

1928 / 180,-1927 / 180,-1925 / 45,-

ex 1920 / 90,-

ex 1919 / 70,-

ex 1918 / 90,-

ex 1917 / 90,-

1916 / 90,-

ex 1914 / 60,-ex 1913 / 70,-ex 1912 / 90,-



74

2118 / 400,-

2117 Vorderseite + Rückseite / 1100,-

2029 / 350,-

1984 Vorderseite + Rückseite / 300,-

1974 / 350,-1953 / 700,-



75

1955 / 45,-

1954 / 160,-

1952 / 180,-

1951 / 250,-

1950 / 250,-

1949 / 180,-

1948 / 250,-
1947 / 50,-

1945 / 60,-

1944 / 130,-1943 / 250,-1942 / 220,-

1941 / 100,-

1939 / 80,-ex 1938 / 70,-

ex 1936 / 90,-ex 1935 / 130,-ex 1932 / 100,-



76

1978 / 110,-1977 / 160,-1976 / 90,-

1975 Vorderseite + Rückseite / 180,-ex 1973 / 70,-

1972 / 50,-1970 / 90,-

ex 1969 / 130,-ex 1968 / 90,-1966 / 70,-

ex 1964 / 90,-

1963 / 450,-

1961 / 130,-

1958 / 220,-
1957 / 160,-

1956 / 60,-



77

2012 / 180,-2008 / 50,-2005 / 80,-

2004 / 90,-
2003 / 160,-1997 / 60,-

1996 / 110,-

1995 / 90,-

1994 Außenseite + Innenseite / 70,-

1993 / 70,-

1991 / 45,-

1988 / 90,-
1985 / 80,-

1983 / 120,-1982 / 80,-
1981 / 60,-



78

2002 2006 20072000 2001 2014 2015

2020 ex 2021 2022 2023

2025 2026 2027 2028 2030 2031 2032

2045 2057 2058

2067

2068

ex 2072

ex 2073

ex 20792083 20882090 2100



79

ex 2106 / 50,-2104 / 70,-2099 / 70,-

2082 / 140,-2081 / 180,-

2074 / 50,-ex 2061 / 50,-

ex 2052 / 160,-

ex 2051 / 60,-

ex 2050 / 70,-

2043 / 140,-
ex 2042 / 60,-

2037 / 90,-

2017 / 80,-
2016 / 90,-

2013 / 110,-



80

2084
2089

2092

2096
2097

2105

2108

21102111

2112



81

2217 / 700,-2204 / 1100,-

2183 / 900,-

2126 / 400,-

2121 / 450,-2120 / 500,-

2167 / 300,-



82

2103 2113 2114

ex 2122 2129

2130 2132

2135

2137

2143

2150

2153

2154

2155

2157

2161

2164 2165
ex 2171



83

2184 / 40,-2178 / 110,-2175 / 80,-

2172 / 160,-2169 Vorderseite + Rückseite / 140,-

ex 2166 / 80,-

2162 Vorderseite + Rückseite / 130,-2148 / 140,-

2141 Vorderseite + Rückseite / 160,-

2140 Vorderseite + Rückseite / 160,-

2127 / 110,-

2119 / 130,-



84

2170 2174 2177 2180

ex 2182 2201

2203 2206

2208

2209

2210

2212

2215

2213

2224

2232

2243



85

ex 2233 / 90,-2230 / 90,-

2227 / 30,-2223 / 40,-2222 / 130,-

2220 / 110,-2219 / 80,-ex 2211 / 100,-

2200 / 70,-2198 Vorderseite + Rückseite / 110,-

2197 / 80,-

2195 Vorderseite + Rückseite / 80,-2193 / 300,-

2187 / 220,-



86

ex 2234 / 600,-



87

2271 / 140,-ex 2269 / 80,-ex 2264 / 90,-

2262 / 100,-

2255 / 140,-

2253 Vorderseite + Rückseite / 70,-

ex 2251 / 90,-

2244 / 50,-

2242 / 40,-

ex 2240 / 110,-

ex 2239 / 140,-

2237 / 110,-

ex 2236 / 130,-

ex 2235 / 200,-



88

2246
2252

2256

2257

2258

2265

2266

2270

2278

2280

2285

ex 22862287

2292

2312



89

2307 / 90,-2306 Vorderseite + Rückseite / 300,-

2304 / 140,-
2301 / 180,-

2300 / 200,-

2299 / 80,-

2298 / 110,-

2297 / 250,-

2296 / 110,-
2295 / 110,-

2294 / 40,-2283 / 40,-ex 2281 / 110,-

ex 2274 / 80,-2273 / 110,-2272 / 110,-



90

2293

2313

ex 2327

ex 2331

ex 2335

ex 2336 ex 2337

2351

2357

2358 2361

2375 2382

ex 2385
2390

2391

2417

2431 2522

2527 2529 2531 2554 2559



91

ex 2359 / 60,-ex 2354 / 110,-2345 / 110,-

2344 / 140,-2343 / 120,-ex 2341 / 300,-

2340 / 300,-2339 / 300,-

ex 2324 / 45,-ex 2318 / 60,-2317 / 180,-

2316 / 130,-
2315 / 160,-

2314 / 250,-

2311 / 80,-2309 / 140,-2308 / 350,-



92

ex 2419 / 140,-
ex 2416 / 80,-

ex 2415 / 40,-

2414 / 110,-2404 / 220,-

ex 2396 / 60,-2395 / 35,-2384 / 180,-

ex 2380 / 110,-2379 / 100,-ex 2378 / 90,-

ex 2377 / 70,-ex 2376 / 40,-ex 2372 / 90,-

2365 / 30,-2364 / 80,-2363 / 60,-



93

ex 2486 / 80,-2481 / 60,-2476 / 80,-

ex 2473 / 90,-2471 / 120,-2469 / 50,-

2467 / 70,-2461 / 90,-

2446 / 140,-2439 / 90,-ex 2435 / 60,-

2429 / 80,-ex 2428 / 50,-ex 2427 / 140,-

2423 Vorderseite + Rückseite / 90,-ex 2422 / 80,-



94

ex 2545

ex 2560 2565

ex 2574

2575

2576

2577

2578

2579 2580

2581

2590

2604



95

ex 2536 / 70,-ex 2528 / 110,-2525 / 110,-

ex 2523 / 50,-2521 / 110,-2520 / 160,-

2513 / 60,-2510 / 80,-2509 / 80,-

2507 / 40,-ex 2504 / 110,-ex 2502 / 70,-

ex 2501 / 90,-2500 / 80,-ex 2498 / 160,-

2496 / 160,-ex 2495 / 160,-2492 / 80,-



96

2587

2592

2596

2598

2599

2607

2609

2610

2614

ex 2635

2637

ex 2638 2639

2642 2645 2650 2654 2662 2663



97

2591 / 50,-

2589 / 140,-

2588 Vorderseite + Rückseite / 110,-

2570 / 220,-2569 / 45,-

ex 2568 Vorderseite + Rückseite / 130,-

2566 Vorderseite + Rückseite / 50,-2558 / 40,-

ex 2553 / 100,-
2551 / 80,-

2550 / 45,-

ex 2546 / 35,-ex 2542 / 110,-2538 / 90,-



98

2851 / 450,-2691 / 1800,-

2673 / 2000,-

2636 / 400,-

2624 / 400,-

2543 / 450,-



99

ex 2633 / 250,-ex 2630 / 400,-

ex 2629 / 50,-2626 / 100,-

2622 Vorderseite + Rückseite / 160,-2621 / 250,-

2615 / 40,-2612 / 140,-2611 / 50,-

2605 / 70,-2603 / 100,-2602 / 80,-2601 / 100,-

2597 / 80,-ex 2594 / 110,-



100

2661

2664 2667 2668 2670

2675 2676 2678 2682

2693 2694

2696

2697

ex 2698 2699

2701

2703 2704

2706

2707 2714



101

2700

2702

2705

2709
2710

2711

27122721

2722 2723 2724

2725 2726 2727

2729 2730 2731 2736 2738



102

2741 2743 2744
2746

2748 2749 2750 2753

2754

2756

2757 2758 2760 2761

2762 2763

2764

2766 2767

2768 2769 27702771

2772 2773

2774

2775

27762777

2778

2781 2783 2784



103

2821 / 80,-2811 / 80,-2737 / 70,-

2735 / 70,-2732 / 90,-

2717 / 60,-2716 / 60,-2715 / 60,-

2688 / 45,-2657 / 100,-2656 / 70,-

2653 / 70,-2649 / 160,-

ex 2648 / 100,-2646 / 45,-2643 / 60,-



104

2785 2786 2787 2788 2790 2792

2797

2798

2809

2810

2815

2819

2820

2823 ex 2828 ex 2848



105

2888 Vorderseite + Rückseite / 400,-

2885 / 1100,-

2879 / 2000,-

2864 / 550,-

2856 / 400,-



106

2830

2833

2849

ex 2871

2873

2874 2875

2877

2883

2886



107

2866 / 80,-2865 / 90,-2863 / 60,-

2860 / 90,-2858 / 200,-2857 / 200,-

2855 / 140,-2852 / 60,-2850 / 300,-

2847 / 110,-2843 / 110,-2842 / 100,-

2818 / 160,-2817 / 70,-

2816 / 60,-



108

2854

2880

2889

2897

2898ex 2905

ex 2908

ex 2911



109

2913 / 500,-2909 / 400,-

2903 / 1200,-
2901 / 450,-

2895 / 800,-



110

2900

2904

ex 2906

ex 2907

2912 2918 2920 2921

2922 2923 2924 2927 2939



111

2915 / 160,-

2899 / 220,-

2894 / 50,-

2893 Vorderseite + Rückseite / 110,-2892 Vorderseite + Rückseite / 90,-

2882 / 100,-2881 / 140,-2878 / 220,-

2876 / 180,-

2872 Vorderseite + Rückseite / 60,-

2868 / 50,-

2867 / 50,-



112

ex 2925 2926

ex 2938 2940

ex 2942

2943

2944

2945

2946

2947 29562996



113

2948 / 50,-2935 / 220,-2932 / 110,-

2930 / 110,-2929 / 110,-

2919 Vorderseite + Rückseite / 200,-2917 / 350,-

2916 / 300,-

ex 2914 / 650,-2910 / 350,-



114

3419 Vorderseite + Rückseite / 700,-

3302 / 800,-3106 / 400,-

2936 / 450,-



115

ex 3014 / 100,-ex 3013 / 50,-ex 3012 / 70,-

3010 / 40,-
ex 3009 / 35,-

ex 3004 / 160,-ex 3003 / 60,-3000 / 70,-

2999 / 80,-
2984 / 60,-ex 2981 / 35,-

2977 / 120,-2976 / 100,-2975 / 50,-

2974 / 130,-ex 2952 / 50,-ex 2950 / 50,-



116

2967
ex 2972

2991

2997 2998

3046

3018

3055

ex 3056

3092

ex 3115
ex 3116

ex 31173140

3141

ex 3146



117

ex 3050 / 80,-3049 / 220,-3047 / 160,-

ex 3045 / 60,-3042 / 60,-

3039 / 140,-ex 3037 / 80,-ex 3036 / 60,-

3033 / 90,-3031 / Gebot3028 / 80,-

3027 / 80,-

3025 / 300,-

ex 3023 / 45,-

ex 3019 / 180,-3015 / 50,-



118

3107 / 300,-ex 3105 / 80,-3102 / 90,-

3101 / 80,-3098 / 130,-ex 3094 / 200,-

3091 / 250,-3088 / 160,-3086 / 300,-

3083 / 110,-3082 / 140,-

ex 3077 / 80,-3075 / 100,-ex 3069 / 25,-

ex 3068 / 140,-ex 3067 / 110,-ex 3057 / 80,-



119

ex 3143 / 70,-
ex 3142 / 60,-

3139 / 350,-

3137 / 80,-3136 / 30,-ex 3130 / 100,-

ex 3129 / 70,-
3128 / 45,-

3127 / 60,-

3126 / 140,-3121 / 40,-ex 3120 / 35,-

3119 / 90,-
ex 3118 / 120,-

3114 / 160,-3113 / 130,-3112 / 80,-



120

ex 3147 ex 3148 ex 3149

ex 3150

3173 3182 ex 3183 3184

ex 3186

3187

3188

ex 3222

3262

ex 3267

3277 3278 3279
3280

ex 3281



121

ex 3204 / 70,-ex 3201 / 200,-3189 / 100,-

ex 3181 / 80,-3180 / 90,-ex 3179 / 60,-

3169 / 180,-ex 3168 / 45,-ex 3165 / 70,-

3163 / 40,-ex 3162 / 70,-3161 / 140,-3160 / 140,-

3159 / 70,-3158 / 90,-

3156 / 50,-3155 / 90,-



122

3234 / 250,-ex 3233 / 80,-ex 3231 / 80,-

ex 3229 / 70,-ex 3228 / 80,-3220 / 80,-

3219 / 90,-3218 / 90,-3217 / 220,-

3216 / 180,-3215 / 220,-3214 / 220,-

ex 3213 / 80,-3211 / 45,-3208 / 60,-

ex 3205 / 90,-3202 / 160,-



123

ex 3259 / 90,-ex 3257 / 90,-ex 3256 / 80,-

ex 3255 / 45,-ex 3254 / 60,-ex 3251 / 80,-

3250 / 45,-ex 3248 / 80,-3246 / 90,-

3245 / 45,-ex 3243 / 90,-ex 3242 / 80,-

ex 3241 / 50,-3239 / 60,-3238 / 60,-

3237 / 90,-3236 / 90,-3235 / 250,-



124

3282 3288

3291

3292

3293

ex 3373

3375

3376

3388

3405



125

ex 3346 / 70,-ex 3344 / 70,-ex 3342 / 70,-

ex 3340 / 70,-ex 3339 / 80,-ex 3337 / 80,-

ex 3325 / 110,-3318 / 60,-3306 / 60,-

3289 / 130,-3286 / 160,-
3283 / 100,-

3274 / 80,-ex 3273 / 40,-ex 3272 / 40,-

ex 3271 / 80,-ex 3269 / 60,-3261 / 80,-



126

3294

3359

3382

3383

3393

3404

3407

3408

3421

3429



127

3295

3296

3298

3299

3425

3426

3431

3433

ex 3439

3441

3442

3445

3443



128

3300

3301

3303

3449

3451

3453

3463

ex 3465

3466

3467ex 3469 3471 ex 3476



129

3462 / 110,-3461 / 160,-3456 / 160,-

3455 / 140,-3454 / 100,-ex 3452 / 90,-

3450 / 180,-3437 / 70,-3436 / 50,-

3427 / 90,-3423 / 130,-3411 / 120,-

3379 / 160,-3378 / 220,-ex 3377 / 250,-

3371 / 50,-ex 3349 / 80,-



130

3472

3473 3474 3475

3478

3480

34853486

3488

3516 3517



131

3934 / 800,-

3593 / 550,-

3550 / 700,-

3432 / 450,-3430 / 600,-



132

ex 3483

3492

3493

3518

3519

3520 3521

ex 3531

3538

3542



133

3543 / 200,-3541 / 90,-

3537 Vorderseite + Rückseite / 220,- 3534 / 140,-

ex 3532 / 110,-

3529 / 80,-

ex 3528 / 60,-3524 / 160,-

3509 / 60,-3503 / 80,-

3500 Vorderseite + Rückseite / 80,-

3495 / 120,-

3481 / 80,-

3477 / 70,-3470 / 70,-3468 / 60,-

3544 / 60,-



134

3539 3548 3554 3555

3557

3558

3559 3562

3563

3570

3573

ex 3585

ex 3586

ex 3621

3624 3625



135

3600 / 250,-ex 3598 / 90,-

ex 3597 Vorderseite + Rückseite / 70,-ex 3584 / 160,-

3580 / 180,-

3578 / 140,-

3576 / 120,-ex 3574 / 35,-

3567 / 140,-3561 / 90,-

3556 / 120,-3553 / 130,-3552 / 40,-

ex 3551 / 70,-3545 Vorderseite + Rückseite / 130,-

3605 / 200,-

3604 / 200,-



136

3628
ex 3633

3656

ex 3681

ex 3696 ex 3705

ex 3706

3707

3708

3709

ex 3711

ex 3715

3713 3718 3720

3723

3726

3729



137

ex 3737 / 100,-ex 3733 / 140,-

3724 Vorderseite + Rückseite / 250,-

3719 / 120,-

3717 / Gebot

ex 3716 / 60,-ex 3714 / 60,-ex 3712 / 45,-

3690 / 160,-3682 / 200,-ex 3676 / 80,-

3670 / 90,-3655 / 35,-3626 / 160,-

3623 / 220,-3622 / 220,-3616 / 130,-



138

3722

3728

3731

3732

3734

37353739

ex 3740 3741

3742 3743 3744
3745

3747 3748 3749

3751

3752

3753

37563758



139

3835 / 300,-3829 / 90,-3827 / 80,-

3809 / 50,-
3807 / 60,-

3798 / 100,-

ex 3797 / 90,-3796 / 60,-3788 / 200,-

ex 3786 / 140,-

ex 3781 Vorderseite + Rückseite / 160,-

3777 / 140,-

ex 3776 / 110,-

3775 / 70,-3773 / 60,-3766 / 90,-



140

3754

ex 3763

3765

3767

3768 ex 3779

3780

3782

3783

ex 3789 ex 3790

3791

3808
3815 3817

3818 3819 3820 3821 3822 ex 3832



141

3831 ex 3833 3834

ex 3845 ex 3846

ex 3847

ex 3848

ex 3849

ex 3850

3856

3857

3862

3867

3868

3870 3871



142

3865

3869

3877 3878 3879

ex 3900

ex 3901

3917

3924

3929

3933

3938 3939 3941

3949



143

ex 3982 / 400,-

3923 / 80,-ex 3881 / 90,-ex 3876 / 300,-

3860 / 220,-3859 / 45,-3858 / 100,-

3853 / 100,-3839 / 40,-



144

ex 3950 3951

3952 3953

3956

3974

3981

3983 3984

3990

3991

3993

3999 ex 4003



145

3996

ex 3998

4001

4002

4019 4041



146

4021 4036

4038

4040

4045

4049

ex 4050

4055

4056

4058

4059

4062

4063

4066



147

4176 / 1400,-

4095 / 400,-
4061 / 400,-

4060 / 800,-

4035 / 500,-



148

4064

ex 4065

ex 4067

4068 4069

ex 4070

4071

4072

4073

4074

4075

4077

4078



149

4076

4079

4080

4081

4082

4083

4084

40854087

4088

4092ex 4093 ex 4096 4104



150

4094

4097

4098

ex 4099

4100

4101

4105

4107

4108

4133

4143



151

4106 / 220,-

4103 / 45,-

4102 / 140,-

4091 / 140,-4090 / 140,-

4089 / 110,-4057 / 220,-4039 / 140,-

4037 / 140,-4034 / 250,-4033 / 180,-

4032 / 35,-
4013 / 60,-

3946 Vorderseite + Rückseite / 160,-

ex 4014 / 250,-



152

ex 4145

ex 4147

4149

4150 ex 4151

ex 4152

4153

4154

4156

4157

4158

ex 4159

ex 4162

4166 4168 4169

4170



153

4155 / 60,-ex 4148 / 140,-

4144 / 60,-4139 / 40,-4128 / 50,-

4127 / 80,-4126 / 100,-4125 / 200,-

ex 4123 / 100,-

4122 / 100,-

4121 / 70,-

4120 / 60,-4117 / 70,-

4116 / 50,-4115 / 50,-
4114 / 80,-

ex 4113 / 70,-4112 / 80,-
4111 / 140,-



154

ex 4161

ex 4172

4173

4175

4177

4179

4180

4178

4182

4183



155

4181

4184 4185
4186 4187 4188

4189 4190 4194

ex 4195

ex 4196

ex 4197

ex 4198 ex 4199

ex 4200 4207

4208

4210

4211

4212

4213

ex 4220

ex 4221



156

4214 4218 4222

4223

ex 4224

4225 ex 4227

4228

4230

ex 4234

ex 4236

ex 4237

ex 4238 ex 4239 ex 4240

4274

4277

4279 4280 4281 4282



157

ex 4276 / 45,-

4275 / 35,-

4268 / 160,-

4267 / 100,-

4258 / 60,-ex 4257 / 110,-
4253 / 60,-

4252 / 110,-4202 / 200,-4201 / 220,-

4193 / 60,-

ex 4171 / 200,-
ex 4167 / 160,-

ex 4164 / 110,-
4163 / 110,-



158

4284 4285 4286 4287 4288 4289

4290 4291 4292 4293 4294

4295 4296 4297 4298 4299

4301

4302

4304 4305 4306

4308 4310 4311 4312 4313 4314

4315 4318



159

4431 / 450,-

4393 / 600,-

4349 / 400,-

4235 / 450,-

4215 / 900,-



160

4316 4319 4320

4321 4322 4323 4324 4326

4327

4328

4329

4330

4331

4332

4333

ex 4334

4336 4337

4339 4341

4342

4344

4345 4358



161

4400 / 80,-ex 4399 / 45,-4398 / 130,-

4397 / 70,-ex 4369 / 35,-4368 / 25,-

4367 Vorderseite + Rückseite / 110,-4366 / 90,-

4365 / 60,-4364 / 110,-4357 / 160,-

4346 / 300,-

4343 / 40,-

4338 / 30,-

4325 / 60,-

4317 / 60,-4303 / 80,-4283 / 60,-



162

4347

4348

ex 4352 4355

4356

4359

4360

4361

4378

4382

4394

4396 4417

4418 ex 4420

4422

4423 4424

4426

ex 4438 4441 4488 ex 4492

ex 4498 ex 4507



163

4515 / 90,-ex 4511 / 45,-4509 / 220,-

4502 / 160,-4497 / 100,-4446 / 60,-

4442 / 45,-

4440 / 45,-
4436 / 100,-

4430 / 60,-4429 / 35,-ex 4428 / 50,-

4421 / 160,-4416 / 110,-4415 / 80,-

4406 / 80,-4405 / 80,-

4401 / 80,-



164

4407 ex 4489

4512

4518

4521

4536

4545

4547

4549

ex 4556

ex 4560 4567 4568



165

4570 Vorderseite + Rückseite / 160,-ex 4565 / 35,-

4563 / 30,-ex 4562 / 90,-

4554 / 140,-4553 / 160,-4551 / 80,-

ex 4544 / 100,-4542 / 160,-

4541 / 45,-
4539 / 140,-

4537 / 70,-

4530 / 60,-4528 / 160,-4526 / Gebot



166

ex 4561

ex 4564 4569

4582

4584 4585 4586

4587

4588

4589

4590

4591 4592 4593

ex 4594 ex 4595

ex 4596

ex 4598

4601

ex 4606

ex 4612

4617

4619

4623



167

4635 / 50,-ex 4622 / 200,-

4621 / 40,-4618 / 30,-4616 / 90,-

4613 / 50,-
4607 / 80,-

4604 / 80,-

4580 / 40,-

4579 / 100,-

4578 / 160,-4577 / 40,-

4576 / 40,-4574 / 50,-

4573 / 50,-
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&&RAUHUT KRUSCHEL
B R I E F M A R K E N  -  A U K T I O N S H A U S

Rauhut und Kruschel Briefmarken-Auktionshaus GmbH
Werdener Weg 44 · 45470 Mülheim an der Ruhr

Telefon: 0208 / 3 30 98 oder 0208 / 39 07 25 · Telefax: 0208 / 38 35 52
harald.rauhut@rauhut-auktion.de

Keine Experimente: vertrauen Sie unserer Kompetenz und Erfahrung!
Jederzeit Bar-Ankauf · All-Risk-Versicherung · Hausbesuche nach Absprache

Katalog im Inland gratis, bitte anfordern (Ausland nur gegen 10,- € Schutzgebühr.)

Jetzt ist die beste Gelegenheit!

Wir bieten Ihnen einen erstklassigen Service, reelle Einliefererprovisionen, sowie eine hohe Auktionskatalogauflage. 

Alle Abbildungen in Farbe – das fördert Ihren Verkaufserfolg!

Harald Rauhut –
Allein-Gesellschafter und Geschäftsführer

Einlieferungen / Bar-Ankauf
Wir bereiten unsere nächste Auktion vor und besuchen Sie gerne.

Nutzen Sie unsere 
Einlieferungs-Rundreisen!

Herr Rauhut kommt persönlich  
zu Ihnen, um Ihre Einlieferung zu 
übernehmen. 

36 Jahre Berufserfahrung, Kompetenz 
und Seriosität sind Garant für Ihren 
Verkaufserfolg.

Terminvereinbarung unter: 0208 / 3 30 98
Wir bieten Ihnen einen erstklassigen Service, erstklassige 
Bonität, reelle Einliefererprovisionen, sowie eine hohe  
Auktionskatalogauflage.

Vertrauen Sie unserer Kompetenz und Erfahrung!
Jederzeit Bar-Ankauf, All-Risk-Versicherung und 
Hausbesuche nach Absprache.

Einlieferungs-Rundreisen

Weitere Termine im Mai
sind nach Absprache möglich.

20.5. 

15.5.

16.5.

17.5.

19.5.

18.5. 



Inhalts-Verzeichnis
Versteigerung am Samstag: 1. Juni 2024

Einzellose Los-Nr.

Transit-Stempel 1-13

Desinfektions-Post/Tax-Stempel 14-17

Baden 18-114

Bayern 115-283

Bergedorf 284-294

Braunschweig 295-328

Bremen 329-337

Hamburg 338-356

Hannover 357-524

Helgoland 525-677

Lübeck 678-683

Mecklenburg (inkl. Strelitz) 684-688

Oldenburg 689-705

Preußen 706-1254

Sachsen 1255-1295

Schleswig-Holstein 1296-1312

Thurn und Taxis 1313-1509

Württemberg 1510-1592

Norddeutscher Postbezirk 1593-1678

Elsaß-Lothringen 1679-1699

Stempel auf Brustschilde/Deut. Reich/Hufeisen 1700-1705

Deutsches Reich 1706-2614

Deutschland Flugpost/Zeppel. u. Sonstíges 2615-2634

Kolonien/Auslandspostämter 2635-2683

Sonstige Deutsche Gebiete, Abstimm., Danzig, 2684-

Memel, Saar, Besetzungen, Feldpost etc. 2941

Lokalausgaben/lokale Notmaßnahmen 3067-3072

All. Bes./Zonen (Baden, Rheinl.-Pfalz usw.) 3073-3110

Berlin 3111-3377

Sowjetische Besatzungszone 3378-3593

Sächsische Schwärzungen 3594-3606

DDR 3607-3707

Bizone 3708-3813

Bund 3814-4002

Europa (West und Ost) 4003-4520

Übersee (nach Kontinenten) 4521-4630

Motive 4631-4636

Zeichenerklärung und Abkürzungen:
** = postfrisch
* = ungebraucht mit Originalgummi: Falz, Falzreste  o.ä.
(*) = ungebraucht ohne Gummi bzw. nachgummiert
*/¤ = das Los enthält ungebrauchte und gebrauchte Marken
r = Briefstück
* = Brief, Ganzsache, Postschein o.ä.
** = ungebrauchte Ganzsache
F = das Los ist abgebildet bzw. bei Sammlungen Teile daraus
hs. = handschriftlich

Beginn: 11:00 Uhr

Sammlungen Los-Nr.

"Wunderkisten" 4700-4746

Rücklos-Liquidation Sammlungen und Posten 4747-5495

Altdeutschland 5496-5516

Deutschland allgemein 5517-5861

Deutsches Reich 5862-6191

Deutsche Kolonien, Danzig, Saar, Bes., Gebiete usw. 6192-6527

Deutschland nach 1945 (Bund, Berlin, DDR usw.) 6528-7815

Ansichtskarten/Sammelbilder 7816-7926

Europa (West und Ost) 7927-8568

Übersee (nach Kontinenten) 8569-8611

Münzen/Banknoten 8612

Motivsammlungen 8613-8678

Zubehör 8679-8680

Alle Welt, Karton-Lose 8681-8784

Philat. Literatur 8785-8797

Pausen individuell
Bitte berücksichtigen Sie einige Minuten Wartezeit an der Kasse

Qualitätsbeschreibung

Luxusstück
hervorragendes Stück (frische, leuchtende Farbe, klarer Stempel,

gut zentriert, breit geschnitten bzw. gut gezähnt)

Kabinettstück
ein Stück in überdurchschnittlicher Qualität, für hohe Ansprüche

Prachtstück
ein Stück in durchschnittlicher, einwandfreier Erhaltung.

Marken mit Fehlern erhalten kein Prädikat.
Mängel werden stets erwähnt. Moderne Marken erhalten in

der Regel kein Qualitätsprädikt

Steigerungsstufen:

ca. 5 bis 10%, unverbindlich nach Sachlage.
„Gebots“-Lose werden ab Euro 10,- zum Höchstgebot zugeschlagen.

Untergebote von mehr als 10% unter Ausruf werden nicht akzeptiert.
Diese werden von unserer EDV-Anlage auch nicht verarbeitet.

Wir garantieren für die Echtheit aller durch uns verkauften
klassischen Deutschen Einzellose bis 1875 auf die Dauer

von fünf Jahren.

vs., rs. = vorderseitig, rückseitig
L1, L2, L3 = ein-, zwei- oder dreizeiliger Langstempel
Ra1, Ra2, Ra3 = ein-, zwei- oder dreizeiliger Rahmenstempel
K1, K2, K3 = Einkreisstempel, Doppelkreisstempel,

Dreikreisstempel
gMR, oMR = geschlossener Mühlradstempel

offener Mühlradstempel
(1815) = Vorphilateliebrief ohne Inhalt und Datierung;

der vermutliche Verwendungszeitraum wurde
von uns geschätzt



1

1. 	Verantwortliche Stelle für die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten ist: Rauhut & Kruschel GmbH, Sonja Hauswirth,
	 Werdener Weg 44, 45470 Mülheim a.d. Ruhr.

2.	 Zweck der Verarbeitung ist die Anbahnung/Abwicklung eines Vertrags sowie die Führung einer ordnungsgemäßen Finanzbuchhaltung
	 sowie die Kommunikation mit Ihnen über Produkte und Leistungen unseres Unternehmens. Bei Neukunden kommt es vor, dass
	 Referenzen bei anderen Auktionshäusern abgefragt werden. In diesem Fall erfolgt die Übermittlung im Rahmen einer Einwilligung,
	 die gesondert eingeholt wird.

3. 	Hierzu speichern wir Ihre Anschrift (ggfls. E-Mail und Tel. Nr.), sowie die evtl. nach Vertragsabschluss anfallenden 
	 Rechnungs- und Zahlungsinformationen.

4. 	Gesetzliche Grundlage hierfür ist die Abgabenordnung sowie unser (und Ihr) Interesse, Sie umfassend über unsere Produkte 
	 und Leistungen zu informieren.

5. 	Nach der Abgabenordnung sind wir verpflichtet, Ihre Daten für 10 Jahre zu speichern. Danach werden die Daten gelöscht. Falls 
	 kein Vertrag oder buchhaltungsrelevante Informationen vorliegen, werden die Daten nach 120 Monaten automatisch gelöscht. 

6. 	Um die Kommunikationskosten so gering wie möglich zu gestalten, setzen wir qualifizierte Agenturen und Dienstleister ein,
	 denen wir Ihre Daten zur Durchführung von Mailingaktionen und zum Postversand zur Verfügung stellen. Diese sind (als 
	 Auftragsverarbeiter) vertraglich verpflichtet, die Daten ausschließlich für die von uns vorgegebenen Aufgaben zu verwenden. 

7. 	Sie können unter der o. g. Adresse Auskunft über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten verlangen. Darüber hinaus können
 	 Sie unter bestimmten Voraussetzungen die Berichtigung oder die Löschung Ihrer Daten verlangen. Ihnen kann weiterhin
 	 ein Recht aus Einschränkungen der Verarbeitung Ihrer Daten sowie ein Recht auf Herausgabe der von Ihnen
	 bereitgestellten Daten in einem strukturierten, gängigen und maschinenlesbaren Format zustehen.

8. 	Sollten Sie weitere Fragen zur Datenverarbeitung oder Beschwerden haben, so können Sie sich gerne an uns wenden. Ebenso
	 können Sie sich an die jeweilige Datenschutzaufsichtsbehörde wenden.
9. 	Schließlich teilen wir Ihnen mit, dass Sie uns diejenigen personenbezogenen Daten bereitstellen müssen, die für die 
	 Vertragserfüllung oder Anbahnung und die Erfüllung der damit verbundenen vertraglichen Pflichten erforderlich sind oder zu 
	 deren Erhebung wir gesetzlich verpflichtet sind.

„Live“-Bieten...

... gibt es bei uns schon seit über 30 Jahren! Sie haben natürlich die Möglichkeit, bei für Sie besonders
wichtigen Losen telefonisch mitzubieten.

Wir rufen Sie dann kurz vor der Versteigerung der jeweiligen Los-Nummer an und Sie können
telefonisch mitbieten. Ihr Vorteil: Telefon-Verbindungen funktionieren erfahrungsgemäß,
Computer können abstürzen und vor allen Dingen: Die Saalbieter langweilen sich nicht, weil
Computer-Gebote während der Saal-Auktion als sog. „Online-Live-Gebote“ die Auktion deutlich
verlangsamen. Bitte teilen Sie uns einfach auf Ihrem Gebots-Auftrag mit, bei welchen Losen
wir Sie anrufen sollen.

Information über die Datenverarbeitung

Eine Weitergabe Ihrer Daten an Dritte erfolgt lediglich zum Zwecke des Auktionskatalogversandes und auktionsbezogener
Werbeschreiben (Ergebnislisten) an die Firma Meister Print & Media GmbH, Werner-Heisenberg-Str. 7-9, 34123 Kassel.

Nach den geltenden Datenschutzbestimmungen möchten wir Sie darüber informieren, welche personenbezogenen Daten wir für welche 
Zwecke von Ihnen speichern und verarbeiten:

Widerspruchsrecht
Sie haben das Recht, einer Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten zu Zwecken der Direktwerbung ohne Angabe von 
Gründen zu widersprechen. Verarbeiten wir Ihre Daten zur Wahrung berechtigter Interessen, können Sie dieser Verarbeitung 
aus Gründen, die sich aus Ihrer besonderen Situation ergeben, widersprechen. Wir verarbeiten Ihre personenbezogenen 
Daten dann nicht mehr, es sei denn, wir können zwingende schutzwürdige Gründe für die Verarbeitung nachweisen, die Ihre 
Interessen, Rechte und Freiheiten überwiegen oder die Verarbeitung dient der Geltendmachung, Ausübung oder Verteidigung von 
Rechtsansprüchen.



Losnummer Losnummer Losnummer Losnummer Losnummer Losnummer Losnummer Losnummer

Losnummer
Höchstgebot Euro 

ausschl. Aufgelder
Losnummer

Höchstgebot Euro 

ausschl. Aufgelder
Losnummer

Höchstgebot Euro 

ausschl. Aufgelder

Auktions-Auftrag
Adresse:

Name, Vorname

Straße

Plz., Ort

E-Mail Adresse

Hiermit erteile ich Herrn Harald Rauhut, Werdener Weg 44, 45470 Mülheim an der Ruhr, den Auftrag, für mich und meine Rechnung 

folgende Los-Nummern bis zur Höhe der aufgeführten Preise zu ersteigern. Bei Aufträgen ist die angegebene Katalognummer verbindlich. 

Einmal abgegebene Gebote können nicht storniert werden. Gebote werden nur soweit in Anspruch genommen, als damit andere Aufträge 

oder Saalgebote überboten werden müssen. Der Auftraggeber erkennt die im Auktionskatalog abgedruckten Auktionsbedingungen an. 

Die Zusendung der Lose erfolgt bei uns bekannten Kunden gegen Rechnung, Neukunden ggf. Referenzen angeben!

Hiermit erkläre ich mich damit einverstanden, dass die Firma Rauhut & Kruschel 

GmbH die von mir angegebenen Daten für die regelmäßige Zusendung der 

Auktionskataloge und für eigene Werbezwecke verwendet. Diese Einwilligung 

kann jederzeit von mir widerrufen werden. Darüber hinaus habe ich die 

Informationen zur Datenverarbeitung zur Kenntnis genommen.

Sie können die Gesamtkaufsumme begrenzen, Gesamtbetrag  Euro, exkl. Aufgeld 
(ca. 10% Abweichung erlaubt) und deshalb ruhig auf alle Sie interessierenden Lose bieten, um bessere 
Erfolgsaussichten zu haben (Lose gegen „Gebot“ können nicht mit in die Begrenzung einbezogen werden).

Bei den unten aufgeführten Los-Nummern möchte ich telefonisch mitbieten. 

Bitte nennen Sie uns eine Telefonnummer, unter der Sie während der Auktion auf jeden Fall zu erreichen sind. Wir rufen Sie unmittelbar 

vor Aufnahme der betreffenden Los-Nummer vom Auktionspult an. Sie können dann über Telefon direkt an der Auktion teilnehmen.  

Der Auktionator übernimmt keine Haftung für das Zustandekommen der Telefonverbindung.

Sofern die Telefonverbindung aus Gründen, die der Versteigerer nicht zu vertreten hat, nicht Zustande kommt, biete ich mindestens den Ausruf.

 Nur ankreuzen, wenn zutreffend:

 Wenn erforderlich, dürfen Sie meine Gebote um 10% - 20% erhöhen. Gilt nicht für Lose gegen „Gebot“.

  

Bieternummer Kundennummer

Referenzen

  

Datum Unterschrift

Meine Telefonnummer:     Unterschrift: 



1. Der Versteigerer handelt in fremden Namen und für fremde Rechnung. Der Versteigerer ist berechtigt, die Rechte des Einlieferers aus dessen Auftrag und
aus dem Zuschlag im Namen des Einlieferers geltend zu machen. Mit dem Zuschlag kommt ein Kaufvertrag zwischen dem Einlieferer und dem Ersteigerer
zustande. Der Versteigerer ist auf Verlangen des Einlieferers oder des Erwerbers zur Namhaftmachung des jeweils anderen Vertragspartners rechtlich
verpflichtet.

2. Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung - unter Wahrung der Interessen der Einlieferer - Nummern des Kataloges zu
vereinen, zu trennen, außerhalb der Reihenfolge anzubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Für die nach bestem Wissen und Gewissen
vorgenommenen Katalogbeschreibungen wird vom Versteigerer keine Garantie im Rechtssinne übernommen - mit Ausnahme der Regelung in Ziffer 12.
Bei Sammellosen beziehen sich die dazu gemachten Angaben nicht auf eine vertraglich vereinbarte Beschaffenheit im kaufrechtlichen Sinne. Der
Auktionator übernimmt auch keinerlei Garantie für einzelne Marken und deren Qualitäten, wenn diese aus Sammellosen stammen. Formulierungen wie
"postfrisch" oder "komplett" geben den Eindruck von Stichproben für die wertentscheidenden Teile des Sammelloses wieder, sind aber keinerlei
Zusicherung. Alle Sammellose werden nur so versteigert, wie sie sind. Bei Einzellosen kann der Käufer, der Unternehmer ist, den Versteigerer nicht wegen
Sachmängeln in Anspruch nehmen, wenn dieser seine Sorgfaltspflichten erfüllt hat. Der Versteigerer wird aber bei begründeten Beanstandungen, die ihm
spätestens 3 Wochen nach Auktionsschluss angezeigt werden, innerhalb einer Frist von 12 Monaten seine Mängelansprüche gegen den Einlieferer
geltend machen. Reklamierte Einzellose müssen mit unveränderter, nicht beschrifteter Loskarte retourniert werden, sonst ist eine Rücknahme
ausgeschlossen. Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme erstattet er dem Käufer den Kaufpreis, einschl. Aufgeld; ein weitergehender Anspruch, auch auf
Erstattung von Prüf- und Portoauslagen oder Zinsen, ist ausgeschlossen. Sofern Sie eine Überprüfung durch einen BPP-Prüfer wünschen, bedarf dies der
Benachrichtigung und Zustimmung des Auktionators. Bei abweichenden Farbzuordnungen für bereits BPP-geprüfte Lose kann der Auktionator nach
eigenem Ermessen entscheiden, ob er eine Reklamation akzeptiert oder nicht. Lediglich im Falle einer Fälschung oder Verfälschung erstattet der
Auktionator die Kosten eines BPP-Prüfers. Die Haftung für Körper- und Gesundheitsschäden bleibt unberührt.

4. Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter
Vorbehalt erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist
oder wenn der Höchstbietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen. Bei Vorbehaltszuschlägen ist der Bieter
bis zur Klärung mit dem Einlieferer an sein Gebot gebunden, mindestens jedoch sechs Wochen; das gleiche gilt bei Abgabe von Untergeboten und für
Erwerbe im  Nachverkauf.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der
ersteigerten Sache wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Falls der Erwerber Versendung wünscht, geht sie
auf seine Kosten. Falls der Erwerber Unternehmer ist, geht die Gefahr in diesem Falle bereits mit der Übergabe an den Spediteur oder eine sonst zum
Versand bestimmte Person oder Anstalt über. Sofern ein Versand, z.B. aufgrund nicht erfüllbarer zollrechtlicher Vorschriften, nicht möglich oder
zumutbar ist, entscheidet der Auktionator nach eigenem Ermessen, nicht zu versenden, sondern dem Käufer lediglich die ersteigerten Lose zur Abholung
bereitzustellen. In diesem Falle muss der Käufer das ersteigerte Gut auf eigene Kosten beim Auktionator abholen oder abholen lassen.

7. Der Versteigerer erhält vom Käufer eine Provision von 22 % des Zuschlagpreises sowie Euro 3,- pro Los. Bei schriftlichen Bietern wird das Porto und die
Versicherungspauschale gesondert berechnet. Die gesetzliche Mehrwertsteuer von z.Zt. 19 % wird nur auf die Nebenkosten (Aufgeld, Losgebühr, Porto
etc.) berechnet, weil eine reine Vermittlungsleistung erbracht wird. Für Vermittlungsleistungen an Geschäftskunden aus anderen EU-Ländern mit
USt.-Nr. wird das Reverse-Charge-Verfahren angewendet, d.h., die Provisionen, die Losgebühren und die sonstigen Kosten unterliegen nicht der
deutschen Umsatzsteuer. Der Kunde ist in diesen Fällen verpflichtet, die Umsatzsteuer auf diese Entgelte in seinem Heimatland zu entrichten. Für
Vermittlungsleistungen an Geschäftskunden aus einem Drittland fällt keine Umsatzsteuer an, wenn die Unternehmer-Eigenschaft in geeigneter Weise
nachgewiesen wird. Auch Vermittlungsleistungen an Privat-Kunden aus Drittländern sind umsatzsteuerpflichtig. Während der Auktion ausgestellte
Rechnungen gelten nur vorbehaltlich einer Nachprüfung auf Irrtümer.

8. Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder per Banküberweisung. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder
telefonisch geboten haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungszustellung fällig, spätestens drei Wochen nach der Auktion, es sei denn, hierzu ist eine
gesonderte Individual-Vereinbarung mit ausdrücklicher Zustimmung des Versteigerers getroffen.

9. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 2% pro Monat als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder
nach Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, dass die Sache in einer
neuen Auktion nochmals versteigert wird und der säumige Käufer für einen eventuellen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die
besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat.

10. Schriftliche Kaufgebote und solche per Email werden stets interessewahrend, jedoch ohne Gewähr, ausgeführt, auf Cent-Beträge endende Gebote
werden auf den nächsthöheren vollen Eurobetrag aufgerundet. Best- oder Höchstgebote werden bis zum 5fachen Ausrufpreis mitgesteigert.
„Gebot“-Lose werden zum Höchstgebot zugeschlagen und können nicht mit in eine eventuelle Kaufpreisbegrenzung bzw. Gebotslimitierung einbezogen
werden. Gebote auf "Gebot"-Lose werden auch in solchen Fällen davon unabhängig ausgeführt. Kunden, die während der Auktion telefonisch mitbieten
möchten, müssen mindestens den Schätzpreis bieten und schriftlich vor der Auktion einen Auftrag erteilen. Im Falle einer Nichterreichbarkeit führt der
Versteigerer den Auftrag zum Schätzpreis aus. Bei Telefon-Geboten übernimmt der Versteigerer keine Gewähr für das Zustandekommen der Verbindung.

11. Solange Kataloginhaber, Auktionsteilnehmer und Bieter sich nicht gegenteilig äußern, versichern sie, dass sie den Katalog und die darin abgebildeten
Gegenstände aus der Zeit des 3. Reiches nur zu Zwecken der staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebung, der Kunst oder
der Wissenschaft, der Forschung oder der Lehre, der Berichtserstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens oder der Geschichte oder ähnlichen Zwecken
erwerben  (§§ 86a, 86 Strafgesetzbuch).

12. Der Versteigerer garantiert dem Ersteigerer gegenüber auf die Dauer von fünf Jahren die Echtheit aller ersteigerten Einzellose der Deutschen Klassik bis
1875. Sofern die Lose mit einer aktuellen Prüfung eines für seine Prüfung haftenden Verbandsprüfer ausgestattet sind, haftet der Versteigerer nur
insofern, wie ihm gegenüber der Prüfer haftet. In jedem Falle ist für den Nachweis einer Fälschung die Beibringung eines eindeutigen BPP-Befundes oder
BPP-"Falsch"-Signatur erforderlich. Die Haftung beschränkt sich auf die Rückzahlung des Kaufpreises.

13. Erfüllungsort und Gerichtsstand für den kaufmännischen Verkehr ist Mülheim a.d. Ruhr. Es gilt deutsches Recht. Das UN-Abkommen zu Verträgen über
den internationalen Warenkauf (CISG) wird ausgeschlossen.

14. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. Der Nachverkauf ist
Bestandteil der Versteigerung. Das Widerrufs- und Rückgaberecht bei Fernabsatz-Verträgen findet darauf keine Anwendung, § 312d, Abs. 4, Ziffer 5, BGB



Anforderung einer Ansichtssendung/Kopien

Adresse:

Name, Vorname

Straße

Plz., Ort

Kundennummer

Referenzen

Datum

Unterschrift

Folgende Bedingungen für die Zusendung einer Ansichtssendung erkenne ich an:
 
Die Rücksendung hat innerhalb von 24 Stunden nach Eingang zu erfolgen. Das verauslagte Porto sowie die Kosten für Postwegeversicherung 
werden von mir in Form von gültigen Briefmarken mit der Rücksendung erstattet. Die Rücksendung erfolgt in gleicher Weise, wie mir die 
Sendung zugestellt wurde (Einschreiben, Paket oder Express gegen Unterschrift).
 
Sammlungen und Lots sowie Lose, die postfrische Marken enthalten, können keinesfalls zur Ansicht versandt werden und wir bitten 
diesbezüglich Anfragen zu vermeiden.
 
Auf Wunsch können wir Ihnen auch gerne Fotokopien der Sie interessierenden Lose zusenden. Die Kopiekosten betragen 0,30 € pro Stück zzgl. 
Freiumschlag, die im voraus beizulegen sind (sonst Bearbeitung leider nicht möglich). Für Farbkopien (Scan-Ausdrucke) 1,20 €/pro Seite, plus Porto, 
Scans per E-Mail die ersten vier Seiten kostenlos, danach 0,30 € pro Seite. Bitte in Briefmarken beilegen, überschüssige Beträge werden 
erstattet. Wir bitten um Beachtung, dass Lose gegen „Gebot“ nicht kopiert werden können.
 
Ansichtssendungen, die - aus welchem Grund auch immer - bis zum Auktionstag nicht wieder eingegangen sind, werden mit einer Steigerungs-
stufe über dem Höchstgebot, mindestens aber mit dem Schätzpreis dem Anforderer zugeschlagen und in Rechnung gestellt.

Losnummer Losnummer Losnummer Losnummer Losnummer Losnummer

Anbei erhalten Sie o.g. Lose, eingekreiste Nummern sind zur Zeit anderweitig zur Ansicht versandt.
Die Auslagen für Porto und Versicherung betragen  €. Bitte legen Sie den Betrag der Rücksendung in bar oder Briefmarken 
(bei Überweisung oder Scheck zzgl. der gesetzlichen MwSt.) bei.

Werdener Weg 44
45470 Mülheim an der Ruhr

Telefon: 0208/33098
Telefax: 0208/383552

www.rauhut-auktion.de
harald.rauhut@rauhut-auktion.de

 Originale	  Kopien Farbe	  Kopien S/W	  Scans per E-Mail an:

Ich bitte um Zusendung folgender Lose, als:

&&RAUHUT KRUSCHEL
B R I E F M A R K E N  -  A U K T I O N S H A U S



Es gibt mehr als diese vielen guten Gründe,
bei uns einzuliefern:

- weil wir eine der höchsten Katalog-Auflagen der Branche überhaupt haben.

- weil wir unseren Kunden einen besonders hochwertigen Auktionskatalog vorlegen. Alle Abbildungen in
Farbe und exzellenter Qualität, dies erhöht Ihre Verkaufschancen!

- weil Sie mit einem soliden und finanzstarken Partner zusammenarbeiten. Erstklassige Bankreferenzen
stehen zur Verfügung. Sie sollten gerade in der heutigen Zeit Ansprüche an eine erstklassige Bonität
stellen!

- weil wir regelmäßige Auktionen veranstalten und Ihre Einlieferung zügig abrechnen.

- weil Herr Rauhut als alleiniger Gesellschafter und Geschäftsführer Ihr Ansprechspartner ist.
Hausbesuche erfolgen fast ausschließlich durch Herrn Rauhut persönlich.

- weil Herr Rauhut gerne zu Ihnen kommt, um mit Ihnen den Verkauf Ihrer Sammlung zu besprechen.

- weil wir Ihre Einlieferung nicht nur kaufmännisch erstklassig abwickeln, sondern auch mit
hoher philatelistischer Fachkompetenz bearbeiten können. Unsere hauseigene philatelistische
Bibliothek umfasst viele tausend Bände, außerdem pflegen wir umfangreiche Vergleichs-
Sammlungen.

- weil wir auch auf Messen und Ausstellungen präsent und Ansprechpartner für unsere Kunden sind.

- weil unsere regelmäßigen Auktionen für Sie das beste Beispiel sind, dass uns auch andere
zufriedene Einlieferer immer wieder ihr Material zur Verfügung stellen.

- weil wir für unsere Kunden seit Jahren die Auktionen transparent abwickeln. Wir veröffentlichen immer
eine Ergebnisliste. Den Auktionskatalog finden Sie ebenfalls im Internet, unmittelbar nach der Auktion
veröffentlichen wir zusätzlich im Internet die Ergebnisse.

- weil wir seit 1988 über 224 Auktionen veranstaltet haben und Kruschel bereits seit 1970 versteigert.
Sie wissen, dass Sie sich auf uns verlassen können. Wir bewerben nicht nur unsere Leistungsfähigkeit,
wir beweisen sie seit über 35 bzw. 50 Jahren, für über 12.000 (!) verschiedene Einlieferer!

- weil wir reelle Provisionen berechnen, die uns auch in die Lage versetzen, für Sie eine erstklassige
Dienstleistung, mit hohem philatelistischem Niveau, sowie Top-Kunden-Service zu erbringen.
Mit "0% Provision" ist dieses Niveau, was sich letztlich auch im Verkaufserfolg niederschlägt,
nicht machbar!

Bitte sprechen Sie mich an. Wir bereiten jetzt unsere nächste Auktion vor und über Ihre
Einlieferung freue ich mich sehr.
Ihr Harald Rauhut

Auf Wunsch auch jederzeit Barankauf!



Wichtige Hinweise:

Reklamationsrecht:
Berechtigte Reklamationen bei Einzellosen müssen binnen 14 Tagen nach Erhalt der Lose beim Versteigerer
eingegangen sein. Sofern Sie eine Überprüfung durch einen BPP-Prüfer wünschen, bedarf dies der Benachrichtigung
und Zustimmung des Auktionators. In diesem Fall verlängert sich die Reklamationsfrist entsprechend bis zum Erhalt
des Prüfbefundes. Andere Prüfer außerhalb des BPP werden von uns nur akzeptiert, wenn diese Prüfung vorher mit
uns vereinbart wurde. Auch in diesem Fall müssen die Lose unbedingt fristgerecht bezahlt werden.

Reklamierte Einzellose müssen mit unveränderter, nicht beschrifteter Loskarte retourniert werden, sonst ist
eine Rücknahme nicht möglich. Bitte fordern Sie ggf. Ansichtssendungen an. Bitte kontrollieren Sie Ihren
Auktionsauftrag, ob Sie die richtigen Losnummern notiert haben. Eine Reklamation wegen irrtümlich falsch
notierter Losnummern ist ausgeschlossen. Ebenso ist die Stornierung einmal abgegebener Gebote aus welchen
Gründen auch immer nicht möglich! Sammellose können unter keinen Umständen reklamiert werden. Auch
schriftliche Bieter kaufen „wie besehen“. Weiterhin können Lose nicht reklamiert werden, die verspätet bezahlt
wurden.

Auskünfte und Kopien:
Kopien von Einzel- und Sammellosen erstellen wir gerne, für 30 Cent pro Kopie s/w bzw. Euro 1,20 pro Farbkopie
(Tintendruck) sowie Euro 1,60 Porto. Scans per email, die ersten vier Seiten kostenlos, danach 30 Cent pro Seite. Bitte
entsprechend disponieren und ausreichend Briefmarken oder Banknoten Ihrer Kopie-Anforderung beilegen. Zuviel
gezahlte Beträge werden erstattet. Auskünfte per Telefon erteilen wir bereitwillig, jedoch nicht bei umfangreichen
Sammellosen, "Wühlkartons" und dergleichen. Außerdem können wir keine tel. Auskünfte für "Gebot"-Lose erteilen
oder diese kopieren.

Aushändigung der Lose:
Die Lose werden, wie bisher, uns persönlich bekannten Kunden oder Kunden mit erstklassigen Referenzen “auf
Rechnung” gesandt, Neukunden ohne gute Referenzen nur gegen Vorkasse. Der Versand aller Lose wird möglichst
schnell erfolgen. In der Regel müssten Ihnen ersteigerte Lose/Vorausrechnungen direkt in der Woche nach der
Auktion zugehen. Wir bitten daher um Verständnis, daß es uns beim besten Willen nicht möglich ist, besondere
Frankatur-Wünsche zu erfüllen. Bitte beachten Sie, daß wir aus besonderem Anlass die Aushändigung der Ware,
auch bei bestehenden Kundenverbindungen, von der Vorlage von Bankreferenzen oder Stellung von Sicherheiten
abhängig machen können.

Zahlung der Auktionsrechnung:
Alle Rechnungen sind binnen drei Tagen nach Erhalt fällig. Dies gilt insbesondere für den Fall, daß Sie die Lose “auf
Rechnung” erhielten. Die Zahlung kann nur in Euro-Währung, nicht jedoch in Form von Nominale zur Verrechnung,
oder ausländischer Währung, erfolgen. Zahlungsziele müssen im Vorfeld abgesprochen werden! Bitte überweisen
spesenfrei (SEPA). Innerhalb der EU müssen Zahlungen per Banküberweisung erfolgen, bei Zahlungen von Kunden
außerhalb der EU müssen die entstandenen Kosten der beteiligten Banken für die Bezahlung vom Kunden getragen
werden. Alternativ können Zahlungen auch für Kunden aus den Nicht-EU-Staaten erfolgen. Hierfür fällt eine Gebühr
von 4% auf den Rechnungsbetrag an.

Bankverbindungen:

Prüfvorbehalte auf Einzellose bedürfen der Benachtigung und Zustimmung des Auktionators. Eventuelle
Nachprüfungen müssen durch den Ersteigerer und auf dessen Rechnung erfolgen! Im Falle einer Fälschung oder
Verfälschung erstatten wir die Kosten eines BPP-Prüfers. Um eine schnelle Bearbeitung zu gewährleisten, sollten
Sie unbedingt die Lose auf unseren Origninal-Loskarten dem Prüfer vorlegen.

Commerzbank Mülheim:
IBAN: DE66 3628 0071 0324 3850 00, SWIFT-BIC: DRESDEFF362
Nationalbank Mülheim:
IBAN: DE57 3602 0030 0000 9055 77, SWIFT-BIC: NBAG DE 3 E
Sparkasse Mülheim:
IBAN: DE10 3625 0000 0352 0068 07, SWIFT-BIC: SPMH DE 3EXXX



Versandkosten:

Die Versandkosten enthalten nicht nur das übliche Porto, sondern auch noch zusätzliche Leistungen wie Verpackung
(Umschläge, Kartonage usw.), die für die Verpackung aufgewendete Arbeitszeit sowie die private Versicherung der
Postsendung. Die Mindest-Versandkosten betragen Euro 5,49 für Einzellose u. Euro 7,92 für Sammellose (statist.
Durchschnittswert der Portoaufwendungen), Ausland durchschnittlich: Euro 21,42. Wir bitten, dies besonders bei
kleineren Losen zu berücksichtigen. Wir bitten um Verständnis, daß ein Großteil der Lose, auch der Einzellose, per
Paketpost versandt wird, um die Versicherungs- u. Portokosten in einem erträglichen Rahmen zu halten.

Schriftliche Aufträge:
Schriftliche Aufträge müssen bis spätestens Freitag, 31. Mai 2024, Fax und Email bis 18:00 Uhr, bei uns eintreffen.
Später eintreffende Gebote können leider nur für den Nachverkauf berücksichtigt werden. Gebote werden von uns
streng interessewahrend ausgeführt. Sie erhalten die Lose zum Ausrufpreis, wenn kein Gegenbieter vorhanden ist,
anderenfalls eine Steigerungsstufe über dem nächsttieferen Gebot. Dafür verbürgen wir uns! Gebot-Lose werden
zum Höchstgebot zugeschlagen. „Gebot“ -Lose müssen unbedingt besichtigt werden. Es bringt Ihnen und uns nur
unnötige Arbeit, unrealistische Gebote zu notieren. Einmal abgegebene Gebote können nicht storniert werden.
Untergebote werden nur bis 10% unter Ausruf angenommen.

Ein wichtiger Tip:
Erfahrungsgemäß ist die Nachfrage nach Losen bestimmter Preiskategorien (bis ca. Euro 250,—) beliebter Länder
sehr groß und viele Lose sind entsprechend vielfach beboten, können aber nur einmal verkauft werden. Wir
empfehlen: Bieten Sie bitte auf möglichst viele Lose und begrenzen Sie den Kaufpreis. Sie können auch
Alternativ-Gebote abgeben, die Reihenfolge festlegen usw. Dies erhöht Ihre Kaufchancen ungemein! Die Einhaltung
einer Reihenfolge sowie die Berücksichtigung eines jeden Limit-Gebotes ist aufgrund der Vorab-Erfassung vor der
Auktion nicht immer exakt möglich, ebenso können Lose gegen „Gebot“ nicht in das Gesamtlimit mit einbezogen
werden.

Ansichtssendungen:
Ansichtssendungen erfolgen bereitwillig gegen Kostenersatz. Uns unbekannte Kunden bitten wir um Angabe von
Referenzen. Ansichtssendungen müssen binnen 24 Stunden nach Erhalt retourniert werden. Wir bitten, gerade für
die schnellstmögliche Rücksendung Sorge zu tragen, da häufig auch noch andere Interessenten die Lose zur Ansicht
anfordern. Unsere Auslagen müssen der Rücksendung in gültigen Briefmarken beiliegen, bitte nicht überweisen.
Bitte stellen Sie dies unbedingt sicher.

Stichwortsuche:
Als besonderen Service bieten wir Ihnen an, sämtliche Lose dieser Auktion mittels unseres Computer-Programms
nach Ihrem Stichwort durchsehen zu lassen. z.B. „Einschreiben“, „München“ usw. Stichwort und frankierter
Rückumschlag genügt.

Einlieferungen:
Einlieferungen für unsere nächste Auktion sind ab sofort erbeten. Konditionen und weitere Informationen
entnehmen Sie bitte unserer Broschüre „Einlieferungen“, die wir Ihnen gerne kostenlos und unverbindlich zusenden.
Gerne erteilt Ihnen auch Herr Rauhut telefonisch oder persönlich alle erwünschten Auskünfte. Aus gegebenem
Anlass bitten wir höflichst, keine Lose unter Euro 100.- Einzelausruf einzuliefern. Lose unter Euro 100.- Ausruf
können wir leider nur noch im Rahmen größerer Einlieferungen (ca. Euro 3.000,- Ausruf) annehmen. Gerne besuchen
wir Sie auch persönlich.

Versteigerung und Aushändigung der Lose am Auktionstag:
Die Auktion findet im Gebäude Reichspräsidentenstr. 21-25 statt (nur nach vorheriger telefonischer
Voranmeldung). Die Ausgabe der Lose erfolgt auf der Reichspräsidentenstraße, sowie auf dem Werdener Weg 44. Die
Ausgabe der Bieterkarten und die Abrechnung erfolgen im Gebäude Reichspräsidentenstraße. Nach Beendigung der
Auktionssitzung kann es zu kurzen Wartezeiten kommen.

Unser Büro ist am Montag und Dienstag, 3. und 4. Juni 2024, geschlossen:
Unser Büro ist am Montag und Dienstag nach der Auktion wegen Versandarbeiten geschlossen. Auskünfte über
Zuschläge oder unverkaufte Lose sind erst ab Mittwoch, den 5.6.2024 möglich. Wir bitten weiterhin um Beachtung,
dass die Abholung von Losen und/oder Besichtigung unverkaufter Lose, nur nach vorheriger telefonischer
Anmeldung erfolgen kann. Vielen Dank. Die Ergebnisse stehen ab Samstag nach der Auktion auf unserer Homepage
zur Verfügung. Bitte beachten Sie, dass wir den Rücklosverkauf erst nach Beendigung des Versandes der Auktion
beginnen können und uns evtl. Versandwünsche bis Montag-Morgen, 3.6.2024, 8:00 Uhr, vorliegen müssen.
Aufgrund neuer Versandregelungen durch die Deutsche Post bitten wir um Verständnis, dass wir Ergebnislisten nur
noch auf Anfrage zusenden. Wir danken Ihnen schon jetzt für Ihre Auktionsbeteiligung und wünschen Ihnen viel
Vergnügen beim Studium des Auktionskataloges.



Los-Nr. Beschreibung Beleg Katalog-Nr. Ausruf (EUR)

Transit-Stempel

1 “Aus Russland Franco-Tout”, L2 auf Paketbegleitbrief aus Rußland via Berlin nach Eisenberg/Sachsen
(1860), sign. Kruschel

[ F.142 40,—

F 2 “Basse Allemagne”, L2 1797 auf Brief von Stettin via Liege nach Bordeaux. Feuser 400,- [ F.175B 80,—

F 3 “DANEMARC p. le B.G.D. 4 HAMBOURG”, klarer L2 auf Faltbrief aus Flensburg 1807 nach Bordeaux.
Feuser 300,-

[ F.254 80,—

F 4 “Galicia”, 1783/84, je roter L1 (vdL. unbekannt) auf zwei Briefen aus gleicher Korrespondenz von La
Coruna nach Gent/Belgien (hs. “Flander” bzw. “Alemannia”)

[(2) 60,—

5 “Indien-Frankreich”, 1846, früher Brief mit rs. rotem Ship-Letter-Ra4 von Madras, hs. “8 A.”, via
Marseille nach Bordeaux

[ 60,—

6 “Italien-Tunesien”, 1855/64, zwei Briefe je mit K1 “Genova” per Schiffspost nach Tunesien, versch.
Stempel

[(2) 45,—

F 7 “K. Sachsen”, 1810, in Hof für Post aus Sachsen verwandter L1 auf Faltbrief (min. Papiermgl.) aus
Dresden nach Nürnberg

[ F.381 60,—

F 8 “Kanarische Inseln-Belgien”, 1841, L1 “Canarias” auf Brief aus Santa Cruz de Teneriffe via englischem
Forwarder in Norwich nach Brügge/Belgien und von dort nach Norwich zurück

[ 70,—

F 9 “L.P.B.2R.”, roter L1 nebst seltenem Ra1 “PAR ESTAFETTE” auf Brief 1833 von Antwerpen nach Paris [ vdL1936 45,—

10 “Reunion-Frankreich”, 1859, sauberer Faltbrief von St. Denis nach Bordeaux, hs. “pr. Granada” [ 45,—

F 11 “Rus”, seltener Transit-L1 (Feuser nicht gelistet) auf Faltbrief 1843 mit kpl. Inhalt aus Odessa nach
Leipzig

[ 90,—

12 “Russland-Belgien”, 1856, sieben Couverts aus gleicher Korrespondenz von St. Petersburg via Preussen
nach Ostende/Belgien

[(7) 45,—

F 13 “S.R.”, 1836, bisher unbekannter Transit-Ra1 auf Faltbrief mit Inhalt von Frankfurt nach Francomont
bei Verviers

[ 160,—

Desinfektions-Post

F 14 “REINIGUNG STEMPEL DIRSCHAU”, roter K1 in typisch etwas unklarem Abschlag rs. auf Faltbrief 1831
mit Inhalt von Danzig nach Berlin. Feuser 800,-

[ F.61 110,—

F 15 “SANITAETS STEMPEL”, Ovalstempel von Bromberg rs. auf desinfizierter Briefhülle von Danzig
(Nierenstempel) nach Berent (1831). Feuser 400,-

[ F.66 160,—

F 16 “SANITAETS-STEMPEL”, 1831, bei Feuser unbekannter seltener Ra2 auf Brief mit Inhalt von Posen nach
Bromberg, ohne weiteren Aufgabestempel

[ 300,—

F 17 “SANITAETS-STEMPEL”, roter Ovalstempel rs. auf Brief von Danzig 1831 mit Inhalt nach Marienwerder.
Feuser 600,-

[ F.66 180,—

Baden Vorphila und Ortsstempel

F 18 “Altenweg”, K1, später Postort, zentrisch auf Kabinettbriefstück 3 Kr., sign. Unverferth (seltene
Abstempelung, n.A. nur ein einziger Brief registriert)

] 24 70,—

F 19 “Basel-Constanz Bahnpost”, sehr seltener nachverwendeter badischer Bahnpost-K2 auf
Prachtbriefstück 3 Kr. kl. Brustschild. Dieser Stempel ist im Feuser-Handbuch unbekannt, Attest Dr. Zill
“einwandfrei”

] DR9 180,—

F 20 “Birkendorf”, seltener dunkelblauer K1 auf gefaltetem, links gering verkürztem Nachnahmebrief mit
Prachtpaar 1 Kr. grün nebst 3 Kr. rosa. Auf Brief eine seltene Abstempelung, ex Ströher, Prof. Koch
(damals 1000,- Euro), ähnliches Stück ex Haub Zuschlag 2300,- + Aufg., sign. Unverferth

[ 23(2),24 200,—

F 21 “Brennet Güterexpedition”, seltener großer Ovalstempel rückseitig, vs. guter K2 “Wehr”, auf Faltbrief
mit Inhalt 1868 (es existiert nur ein Markenbrief mit diesem Stempel als Entwerter)

[ 70,—

F 22 “Bretten”, nachverw. K1 klar auf Prachtbriefstück mit normal gez. 2 Kr. kleines Brustschild, Fotoexp.
Sommer

] DR15 70,—

F 23 “Constanz”, K2 auf drei verschiedenen Grenzrayon-Briefen 3 Kr. (einmal kl. Mgl.) in die Schweiz, zwei
Ganzsachen 3 Kr. nach Schaffhausen bzw. St. Gallen, sowie Brief 3 Kr. nach Affeltrangen/Thurgau

[(3) 18,U6I,U9 90,—

F 24 “Forbach”, seltener K1 (später, erst 8/71 eröffneter Postort) klar auf gefalteter Briefvs. mit perfekter 3
Kr. karmin

([) 24 140,—

F 25 “Haslach”, nachverw. K1 auf Pracht-Postkarte mit 2 Kr. ziegelrot, kl. Brustschild (Mi. 500,-) [ DR8 60,—

F 26 “Herbolzheim”, seltener K1 (später Postort) klar auf Prachtbriefstück mit zweimal 3 Kr. rosa, Postort
eröffnet erst 12/71, Feuser je 800 P.

] 24(2) 250,—

F 27 “Kehl”, nachverw. K1 klar auf 5 Gr. Brustschild, trotz kl. Mgl. seltene Verwendung einer Groschenmarke
in diesem Teil des Kreuzergebietes, Fotoexp. Krug

# DR22 50,—

177



Los-Nr. Beschreibung Beleg Katalog-Nr. Ausruf (EUR)

F 28 “Kippenheim”, klar zentrischer nachverw. K1 auf Kabinettbriefstück 1 Gr. kl. Brustschild, seltene
Verwendung einer Groschen-Marke im Kreuzer-Gebiet!

] DR4 45,—

F 29 “Kork”, nachverw. Billet-Ra2 klar auf Faltbrief mit Mischfrankatur 2 Kr. orange, kl. Brustschild (min. Zf.),
nebst 1 Kr. grün

[ DR15,23 110,—

30 “Mannheim Bahnhof”, Ovalstempel sehr klar auf Prachtbrief 3 Kr. rosa [ 18 40,—

F 31 “Mannheim”, klarer nachverw. K2 auf Briefstück 1 Gr. Brustschild (kl. Randfehler), seltene Verwendung
einer Groschen-Marke im Kreuzer-Gebiet. Fotoexp. Brugger

] DR19 45,—

F 32 “Rappenau”, nachverw. K1 auf Brustschild-Karte 1/2 Gr. braun nach Betzdorf, retour, und erneut
versandt nach Wetzlar, ungewöhnliche Verwendung der Groschen-Karte im Kreuzer-Gebiet!

[ DRP3A 60,—

33 “Sulzburg”, 1881, der blaue Baden-Ra2 noch spät teilaptiert verwandt als Aufgabestempel auf
Telegramm

[ 30,—

F 34 “Walldürn”, klarer nachverw. K2 auf Faltbrief mit Prachtstück 1 Gr. Brustschild (ganz min. Eckzahnbug).
Seltene Verwendung einer Groschen-Marke gerade in diesem badischen Kreuzer-Ort! Attest Brugger

[ DR19 130,—

35 Feldpost, 1870, 23.9., blaues Couvert mit Inhalt aus Hönheim, badischer Truppenstempel, jedoch
preußischer K1 “Feld-Post-Exped.1. Landwehr-Inf.-Div.”, nach Rheinfelden, Inhalt transcribiert anbei

[ 70,—

F 36 Feldpost, 1870, K2 “Gr. Bad. Feldpostexpedition” (kleines und großes Wappen) auf zwei
Feldpost-Correspondenzkarten (typ. Aktenspieße bzw. Bugspur) je in ungewöhnlicher Verwendung als
Quittung an die Gemeindeverwaltung Freudenberg, je rs. hs. “Empfangen als Belohnung drei Gulden”
mit Unterschrift

[(2) 130,—

Baden Markenteil

F 37 1 Kr. schw./bräunlich, allseits breitrandiges Luxusstück mit NS “157" (Wertheim), sign. Thier u.a., sowie
Fotoexp. Stegmüller. Mi. 320,- +

# 1b 110,—

F 38 1 Kr. schw./bräunlich, meist breit- bis überrandiges Luxusstück mit NS “104" (Offenburg), Fotoexp.
Stegmüller. Mi. 320,- +

# 1b 110,—

F 39 1 Kr. schw./bräunlich, allseits voll- bis überrrandig, zwei Seiten Nebenmarken, auf Kabinettbriefstück
mit NS “8" (Baden), Marke war zur Qualitätsprüfung gelöst. Sign. Pfenninger und Fotoexp. Stegmüller.
Mi. 320,- +

] 1b 110,—

F 40 1 Kr. schw./bräunlich, Neudruck von 1866/67, 18 Exemplare als Versuch einer Plattierung (zehn sind
Bogenfeldern zugeordnet), Erhaltung etwas untersch., aber in dieser Menge selten! (Eine Marke
Rötelkreuz). Mi. 1595,-

*/(*) 1b(18) 220,—

F 41 3 Kr. schw./dunkelgelb, etwas berührtes Exemplar mit seltener Ortsstempel-Entwertung durch K2
“Eppingen”, dieser auch nebengesetzt, auf Briefstück

] 2a 130,—

F 42 3 Kr. schw./dunkelgelb (zwei, ein Briefstück, einmal teils angeschn.), sowie Briefstück 3 Kr. schw./grün,
je mit roten NS, “115", ”118" und “120". Feuser + 475,-

#/] 2a(2),6 80,—

43 3 Kr. schw./dunkelgelb, Neudruck von 1866/67, 16 Exemplare, wenige Werte mit Bogenfeldzuordnung
als Versuch einer Plattierung, u.a. linke untere Ecke, Erhaltung üblich etwas untersch., seltenes
Angebot! Mi. 1010,-

*/(*) 2aND(16) 160,—

F 44 3 Kr. schw./gelb, zwei kleine linke und rechte untere Luxus-Bogenecken, je sign. Stegmüller # 2b(2) 45,—

F 45 3 Kr. schw./gelb und zwei Unterrandstücke 6 Kr. schw./gelbgrün (8mm) auf Faltbrief (rs. nur ein
Klappenteil mit allen Ankunftsstempeln) von Heidelberg 1853 nach Genf/Schweiz. Trotz der
erkennbaren Schnitt-/Randmängel eine äusserst seltene Kombination, nur drei Briefe registriert

[ 2b,3b(2) 350,—

F 46 6 Kr. schw./gelbgrün, vier teils überrandige Kabinettstücke, alle mit Nebenmarken, NS “28" (rot), ”31",
“36" und ”78", je sign. Stegmüller mit Notiz. Mi. 240,- +

# 3b(4) 50,—

F 47 6 Kr. schw./gelbgrün vom Unterrand in Mischfrankatur mit 1 Kr. schwarz, teils Schnittfehler, auf
ursprünglichem Faltbrief von Mannheim nach Lahr, seltene Kombination, in der Slg. Koch war nur ein
Briefstück enthalten mit Verweis auf nur noch einen weiteren existierenden Brief mit dieser
Mischfrankatur

[ 3b,5 450,—

F 48 9 Kr. schw./dunkelrosa, hervorragend riesenrandiges Kabinettstück mit Teilen von Nebenmarken an
allen (!) vier Seiten

# 4b 25,—

F 49 9 Kr. schw./rosa, hervorragend riesenrandig mit größeren Teilen von Nebenmarken an drei Seiten (nur
im weiten Überrand kleiner Vortrennschnitt ausserhalb) auf Luxusbriefstück mit NS “8"

] 4b 80,—

F 50 1 Kr. schwarz (kl. Mgl.) mit zentrischer Ortsstempel-Entwertung durch K2 “Kehl”, sign. Englert. Mi.
400,-

# 5 40,—

F 51 1 Kr. schwarz, vierseitig breit- bis meist überrandig, Teile von vier Nebenmarken, auf Luxusbriefstück
mit NS “69" (Kenzingen), Fotoexp. Stegmüller und Brettl ”einwandfrei"

] 5 90,—

52 1 Kr. schwarz, breitrandiges gest. Kabinett-Paar, links auf voller Länge mit Teil der Nebenmarke,
Fotoexp. Stegmüller “einwandfrei”

# 5(2) 70,—

F 53 1 Kr. schwarz, zwei riesenrandige Kabinettstücke, drei bzw. alle vier Seiten Nebenmarken, je Notiz
Stegmüller

# 5(2) 50,—
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F 54 1 Kr. schwarz (Briefstück mit besserem NS “167"), 3 Kr. schw./grün lose, sowie Briefstück 6 Kr.
schw./gelb, drei riesenrandige Kabinettstücke, alle drei Seiten (!) Nebenmarken

]/# 5-7 80,—

55 3 Kr. schw./grün, riesenrandiges Luxusstück auf Faltbrief aus Freiburg [ 6 30,—

56 3 Kr. schw./grün, überrandiges Luxusstück auf Faltbrief aus Lahr [ 6 30,—

F 57 3 Kr. schw./grün, weitgehend vollrandig, einzeln auf Grenzrayon-Brief 1855 mit NS “130" und L1
”Schopfheim" via Basel nach Möhlin bei Rheinfelden

[ 6 60,—

F 58 3 Kr. schw./grün, rechts voll-, sonst extrem breitrandig mit 5mm Bogenrand oben, links (größere!) und
unten Teile der Nebenmarken, auf Luxusbriefstück mit NS “43" (Freiburg), Fotoexp. Stegmüller

] 6 70,—

F 59 3 Kr. schw./grün per zwei auf Briefstück mit NS “87", rechte Marke breitrandig mit Druckbesonderheit
”großer schwarzer Punkt vor 3"

] 6(2) 40,—

F 60 6 Kr. schw./gelborange, vier ausgesuchte Kabinett-/Luxusstücke, zwei vom Rand (davon einmal auf
Briefstück mit links und rechts Nebenmarken), lose teils Schnittriesen, u.a. NS “54", ”101", je sign.
Stegmüller mit Notiz “tadellos”

]/# 7(4) 45,—

F 61 6 Kr. schw./gelborange, teils weit überrandig, in Mischfrankatur mit gez. 3 Kr. preußischblau (links
kurze Zähne) auf Briefstück mit NS “87" und Federzügen auf der 3 Kr.

] 7,10a 35,—

F 62 3 Kr. schw./blau, üblich geschnitten, einzeln auf Grenzrayon-Briefchen mit NS “89" und L2 ”Meersburg"
ins Schweizer Ermatingen

[ 8 60,—

F 63 3 Kr. schw./blau, gut gerandet, winzige Randschürfung, auf Briefstück mit rotem NS “115" (Rastatt),
sign. Englert

] 8 40,—

F 64 3 Kr. schw./blau, zwei breit- bis überrandige Kabinettstücke, einmal drei Seiten Nebenmarken, je sign.
Stegmüller

# 8(2) 35,—

F 65 3 Kr. schw./blau, drei breit- bis hervorragend riesenrandige Kabinett-/Luxusstücke, einmal drei Seiten
Nebenmarken, einmal mit Unterrand

# 8(3) 60,—

66 3 Kr. schw./blau, Neudruck von 1866/67, 16 Exemplare als Versuch einer Plattierung (wenige mit
Bogenfeldbestimmung), Erhaltung etwas unterschiedlich, aber in dieser Menge selten! Mi. 1410,-

*/(*) 8ND(16) 220,—

67 1 Kr. schwarz im Paar nebst 3 Kr. preußischblau auf leicht gestempeltem Kabinettbriefstück, sign.
Bolaffi (Mi. 170,-), sowie Briefstück 1 Kr. schwarz und zweimal 3 Kr. rosa

](2) 9(2),10a,
17

45,—

68 Sechs ausgesuchte Pracht-/Kabinettbriefstücke inkl. dreimal 6 Kr. orange, Mi. 510,- + ](6) 9,10a/b,
11b

80,—

F 69 1 Kr. schwarz in Mischfrankatur mit 3 Kr. rosa (ein halber Zahn) auf etwas verkürztem Brief mit K2
“Waldshut”, sign. Seeger

[ 9,18 60,—

F 70 1 Kr. schwarz, beschädigt aufgeklebt, auf großformatiger Ganzsache 6 Kr. gelb, von Singen nach
Karlsruhe, diese Kombination ist nur noch ein weiteres Mal bekannt, vorliegendes Stück ex Koch

[ 9,U2B 450,—

F 71 9 Kr. karmin, gut gezähntes Kabinettstück auf Faltbrief (Mittelfalte ausserhalb) mit NS “156" und K2
”Weinheim" nach Lindenberg, sign. Seeger. Mi. 600,-

[ 12 70,—

F 72 9 Kr. karmin, seltenes gestempeltes Paar mit klaren NS “79" (Lahr), rechte Marke oben ein kurzer Zahn,
sonst tadellos, sign. Seeger, Fotoexp. Stegmüller. Mi. 600,-

# 12(2) 100,—

F 73 1 Kr. schwarz, ungebrauchtes senkrechtes Prachtpaar mit Originalgummi (untere Marke winziger
Eckbug), Fotoexp. Stegmüller. Mi. 200,-

* 13a(2) 45,—

F 74 1 Kr. schwarz (NS “115", sign. Drahn, Krause) und 9 Kr. braun, zwei Kabinettbriefstücke, Mi. 230,- ](2) 13a,15a 45,—

F 75 6 Kr. preußischblau, waagerechtes Kabinettpaar mit K2 “Mannheim”, Fotoexp. Stegmüller. Mi. 320,- # 14b(2) 90,—

F 76 3 Kr. rosa, gute enge Zähnung in normaler Beschaffenheit, auf Prachtbriefstück mit NS “43" und
übergehendem Ra2 ”Freiburg", Mi. 350,-

] 16 45,—

77 1 Kr. schwarz im Paar auf verkürzter Ganzsache 3 Kr. rosa, sowie zwei Nachnahme-Ganzsachen 6 Kr.
blau (kl. Mgl.), alle mit privatem Zudruck, dito auf normalem Brief

[(4) 17a(2),
U12/13

60,—

F 78 3 Kr. rosa nebst 9 Kr. fahlbraun (Ra2 “Carlsruhe”) bzw. in Mischfrankatur mit nächste Ausgabe 1 Kr.
grün (Billet-Ra2 “Achern”), auf zwei Kabinettbriefstücken

](2) 18,20ba,
24

40,—

F 79 6 Kr. dunkelpreußischblau, sehr tiefe Nuance, per zwei auf Kabinettbriefstück mit NS “85", sign.
Stegmüller. Mi. 160,- +

] 19b(2) 30,—

F 80 6 Kr. preußischblau, sowie 9 Kr. rötlich-, gelb- und fahlbraun, vier gestempelte Kabinettstücke, je sign.
Stegmüller mit Notiz “tadellos”. Mi. 280,-

# 19b,
20a-ba

50,—

F 81 9 Kr. fahlbraun, drei gestempelte Kabinettstücke in leicht untersch. Nuancen, u.a. NS “116" zentrisch, je
sign. Stegmüller mit Notiz ”tadellos". Mi. 180,-

# 20ba(3) 40,—

F 82 9 Kr. fahlbraun in Mischfrankatur mit nächste Ausgabe 1 Kr. grün auf Kabinettbriefstück mit K1
“Mannheim”, sign. Seeger. Fotoexp. Stegmüller

] 20ba,23 70,—

F 83 3 Kr. karminrosa, vollzähniges Prachtstück mit besonders schön zentrisch abgeschlagenem, seltenem
K1 “Niefern”, sog. “später Postort”, erst 12/71 eröffnet, es sollen nur eine handvoll lose Marken und ein
Brief existieren, ex Prof. Koch, Feuser 1000 P.

# 24 250,—

F 84 3 Kr. rosa (ein Eckzahn hinterklebt) mit seltener Entwertung durch Oval-Transitstempel “Frankreich
über Baden”

# 24 80,—
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F 85 3 Kr. karmin einzeln auf Faltbrief mit zentrischem K2 “Meersburg” und Postablage-Nebenstempel
“Meersburg-Mimmenhausen”. Der Brief war vorfrankiert, eine Marke unter der 3 Kr. entfernt. Der Brief
datiert vom 10. Nov. 1868 und stellt die früheste bekannte Verwendung dieser Marke dar (Ersttag lt.
Michel 12.11.68)

[ 24 130,—

86 3 Kr. karmin einzeln auf Pracht-Grenzrayon-Brief von Saeckingen nach Basel/Schweiz [ 24 40,—

F 87 7 Kr. hellblau, senkrechtes Prachtpaar mit klarem K1 “Baden”, obere Marke ein kurzer Zahn rechts,
Fotoexp. Stegmüller. Mi. 500,-

# 25b(2) 90,—

F 88 Landpost 3 Kr. schwarz auf dunkelgelbem, dickerem Papier, postfrischer Kabinett-Viererblock, Mi.
1400,-, Attest Stegmüller

** Lp.2y(4) 450,—

F 89 Interessantes badisches Nachsende-Ganzsachenpaar aus einer Korrespondenz von Mannheim nach
Münster und je weiter nach Burgsteinfurt. Einmal Couvert 9 Kr. zum alten Postvereinsporto mit Ra2
“Mannheim” nach Münster und mit zusätzlichem Ra2 “Münster” und Bartaxe “1" weiter; das zweite
Couvert neues Porto 3 Kr. mit K2 nach Münster 1868, dort NDP 1 Gr. rosa nachfrankiert und mit Ra3
”Münster Bahnhof" weitergesandt (seltene Länderkombination). Völlig ursprüngliche Erhaltung mit
kleinen Mängeln (1 Gr. etwas Scherentrennung, beim Couvert fehlt rs. die obere Viertelklappe)

[(2) U8,12,
NDP4

1000,—

F 90 Landpost 3 Kr. schw./gelb (Restgummi) mit sehr markantem Druckspieß oben * Lp.2x 45,—

F 91 Landpost 3 Kr. schw./gelb im zur Hälfte postfrischen Viererblock, dabei gleich drei Werte mit
Plattenfehler nach ArGe-Handbuch, 1/04, 1/24 und 1/42, Fotoexp. Stegmüller

**/* Lp.2x(4) 45,—

92 Landpost 3 Kr. schw./gelb im postfrischen Neunerblock, Mittelmarke Plattenfehler “MARKZ”, Fotoexp.
Stegmüller

** Lp.2x,xII 35,—

F 93 Ganzsache 18 Kr. ziegelrot ungebraucht in für dieses sehr schwierige Couvert guter Erhaltung (unten
leichter “Schatten” und rechts am Rand zwei kleine Gummireste). Ex De Cock, sign. Unverferth, Ebel,
Köhler, Richter. Mi. 2800,-

[ U5A 450,—

94 Ganzsache 3 Kr. rosa, drei gebrauchte Pracht-Couverts (einmal besserer Billet-Ra2 “Brennet”), alle mit
gleichem Plattenfehler “R von DREI oben offen”

[(3) U12 60,—

Baden Nummernstempel  10 -  99

F 95 “28" nebst L2 ”Durlach", je in rot sehr klar auf Faltbrief (etwas fleckig) mit üblich geschnittener 9 Kr.
schw./rosa

[ 4a 60,—

F 96 “46" kurios fünffach, nebst Ra2 ”Gaggenau" auf Brief 1855 mit wertgleicher Mischfrankatur 6 und 3 Kr.
(üblicher Schnitt)

[ 3b,6 70,—

F 97 “65", typischer Abschlag, nebst K2 ”Ichenheim", auf Faltbrief 1858 mit üblich geschnittener 6 Kr., auf
Brief selten! Feuser + 1500,-

[ 7 400,—

98 “74" nebst L2 ”Krotzingen", je in blau, Kabinettbrief mit voll-, meist breitrandiger 6 Kr. schw./grün [ 6 35,—

F 99 “85" nebst L1 ”Ludwigshafen" auf drei Briefen 3 Kr. aus gleicher Korrespondenz als interessante
Dokumentation der Veränderung der Stempelfarbe: aus Februar 1852 der Stempel in eindeutig der
blauen Farbgruppe zuzuordnender Farbe, hier Marke meist sehr breitrandig (selten, Feuser + 800,-),
ferner im März 1852 schon ins schwärzliche übergehend mit nur leichter Blaubeimischung (beides
Briefe Nr. 2a), sowie im Dezember 1852 jetzt in rein schwarzer Stempelfarbe (und schon mit Nr. 2b)

[(3) 2a(2),2b 400,—

F 100 “97" nebst Ra2 ”Munzingen", je in blau, auf frischem Nachnahme-Brief mit angeschnittener 3 Kr.
schw./grün

[ 6 100,—

Baden Nummernstempel 100 - 177

F 101 “115" (Rastatt) in rot klar auf Briefstück mit zwei normal geschnittenen 6 Kr. schw./gelbgrün ] 3b(2) 40,—

F 102 “115" nebst K2 ”Rastatt", je in rot, auf Faltbrief mit dreiseitig vollrandiger 3 Kr. [ 6 40,—

F 103 “120" (Rothenfels) in rot sehr klar auf 6 Kr., 1. Auflage (etwas hell, sign. Seeger) # 3a 50,—

F 104 “121" nebst K2 ”Saeckingen" auf Faltbrief mit großem Oberrandstück 3 Kr. schw./grün (üblicher
Schnitt)

[ 6 40,—

105 “156" nebst K2 ”Weinheim" auf frischem Nachnahmebrief mit teils vollrandiger 6 Kr. 1853 [ 3b Gebot

F 106 “174" nebst Ovalstempel ”Mannheim Bahnhof" auf Kabinettbriefstück 9 Kr. ] 4b 20,—

Baden-Postablage-Stempel

F 107 “Albruck-Tiefenstein” klar nachverwendet auf Prachtbriefstück 3 Kr. kleines Schild ] DR9 40,—

F 108 “Bonndorf-Birkendorf” in blau zusammen mit schwarzem “Bonndorf-Grafenhausen” und K2
“Bonndorf” auf Brief 1871, gleiche Kombination nebst Ra2 “Thiengen” auf Ganzsache 3 Kr., sowie auf
Brief (min. Patina) mit 3 Kr.

[(3) 24,U 60,—

109 “Hochhausen-Wenkheim” zart nebst K2 “Hochhausen” auf Brief (kl. Wasserspur) mit Inhalt (1871) [ 30,—

110 “Langenbrücken-Oestringen” nebst K1 “Langenbrücken” auf Silvester-Ganzsache 3 Kr. [ U 35,—
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F 111 “St. Blasien-Bernau” klar und voll nachverwendet auf Briefstück mit 1 Gr. kl. Brustschild (kl.
Unebenheiten im Bereich der Perforation). Seltene Währungsfremdverwendung einer Groschen-Marke
im Kreuzer-Gebiet, mit nachverw. Postablagestempel keine handvoll bekannt!

] DR4 130,—

F 112 “Triberg-Schönwalt” als Teilabschlag auf normal gezähnter 3 Kr. kl. Brustschild # DR9 30,—

113 “Villingen-Königsfeld” nebst K2 “Villingen” klar auf Ganzsache 3 Kr. [ U12 20,—

114 “Waldkirch-Altsimonswald” nebst K2 “Waldkirch” klar auf Ganzsache 3 Kr. [ U 30,—

Bayern Vorphila und Ortsstempel

115 “Ansbach”, 1770, seltener handschriftlicher Postschein (typ. Befestigungsspuren) [ 80,—

F 116 “Aschbach”, Postablage-L2 als Markenentwertung, HK “Burgwinheim” nebengesetzt, auf Briefvs. mit
perfekter 3 Kr. Wappen

([) 15 40,—

F 117 “Aschbach”, klarer Postablage-L2 auf Brief (kl. Papierfehler) mit Kabinettstück 3 Kr. rosa, gezähnt,
Neben-HK “Burgwinheim”, sowie gleiche Kombination auf Briefvs. mit 3 Kr. rosa (unten ber.)

[(2) 23,15 70,—

F 118 “Aschbach”, klarer Postablage-L2 auf Briefstücken 3 Kr. blau und rot, sowie Wappen 1 Kr. grün ](3) 2II,9,15 45,—

F 119 “Aschbach”, voller Postablage-L2, nebst HK “Burgwinheim”, auf Brief mit Kabinettstück 3 Kr. rosa, sign.
Krause

[ 23 35,—

120 “Balzheim”, 1641, dekorativer Schnörkel-Altbrief nach Ulm [ 60,—

121 “Bergzabern”, 1817, zwei versch. L1 klar auf Kabinettcouvert bzw. Briefhülle nach Straßburg bzw.
Speyer, Feuser 245-5A, -6A, 330,-

[(2) 110,—

F 122 “Burghagel”, zarter Postablage-Nebenstempel, Marke mit gMR entwertet, HK “Lauingen”
nebengesetzt, auf Brief (ohne Seitenklappen, belanglos) mit Prachtstück 3 Kr.

[ 15 45,—

F 123 “Deggingen”, je voller Postablage-L2 auf drei Briefstücken mit 3 Kr. blau, 1 Kr. rosa und 3 Kr. karmin ](3) 2II,3I,9b 60,—

124 “Eichstaedt”, 15 Belege in untersch. Erhaltung inkl. HK auf Brief Nr. 2I, größeres Randstück Nr. 15, 1 Kr.
grün (Nr. 22) per zwei auf Correspondenzkarte usw.

[(15) 2Iu.a. 60,—

F 125 “Garching”, 1845, HK klar auf dekorativem Bischofsbrief [ 70,—

F 126 “Gars”, Postablage-L2 in blau und schwarz voll auf zwei Briefstücken 3 Kr. rosa, einmal Kabinett ](2) 15,23 45,—

F 127 “Geyersthal”, “fetter” Abschlag des Postablage-L2 auf Briefstück mit zweimal 3 Kr. rosa (eine
Aufklebeknitter), sowie auf Briefstück mit 3 Kr. Wappen vom Rand

](2) 9(2),15 35,—

F 128 “Himmelkron”, Postablage-L2 voll auf drei Briefstücken mit gut gerandeten 3 Kr. ](3) 9a/b 40,—

129 “Hof”, 1696, dekorativer Schnörkel-Altbrief mit kpl. Inhalt [ 80,—

F 130 “Hof”, bayerischer K1 in Verbindung mit hs. Aufgabe “hirschbergadSaale” (in einem Wort!) als seltene
Fremdentwertung auf Brustschild-Ganzsachenkarte 1/2 Gr. braun

[ DRP1 160,—

F 131 “Iphofen”, voller Postablage-L2 auf Briefstück 3 Kr. karmin ] 9b 20,—

F 132 “Kaiserslautern”, blauer K1 als seltene Fremdentwertung auf etwas fehlerhafter 1/3 Gr. Brustschild,
sign. Hennies

# DR17a 50,—

133 “Kronheim”, 1870, klarer Postablage-L2 auf unfrankiertem Brief [ 30,—

134 “Kusel”, 1868/1870 (ca.), seltener Formular-L1 auf blauem Telegrammcouvert, dazu Formular aus
Neustadt/H.

[(2) 60,—

F 135 “Landau”, 1738, kleiner L1 “LANDAV” auf Brief mit Inhalt nach Nancy, Feuser 1888-2/500,- [ 110,—

F 136 “Landau”, 1811, L2 “P.67.P. LANDAU” klar auf Brief (kleine Papierfehler) mit Inhalt aus Oberhochstett [ 60,—

137 “Landau”, 1816, aptierter Departementstempel auf datierter Luxus-Briefhülle nach Weißenburg [ 35,—

F 138 “Murnau”, 1848, Fingerhut-K1 klar auf dekorativem Bischofsbrief [ 90,—

139 “München 1", 1894, K1 und R-Zettel ”München 1 Residenzstr.", nebst vs. Vignette des königl.
Katasterbüros zum Zeichen der Portofreiheit auf hektographiertem R-Brief nach Regensburg

[ 45,—

F 140 “Neuendettelsau”, Postablage-L2 voll auf Kabinettbriefstück 6 Kr. braun, sowie auf zwei losen Werten ]/# 4II,8,9 35,—

141 “Neunburg”, 1695, früher Altbrief, die Einquartierung von Dragonern betr. [ 60,—

F 142 “Neustadt a. Culm”, voller Postablage-L2 auf Kabinettbriefstück 3 Kr. rosa ] 15 20,—

F 143 “Nordendorf”, klarer voller Postablage-L2 auf Kabinettbriefstück 3 Kr. rosa, sowie nebst HK “Meitingen”
auf Brief mit ber. 3 Kr.

]/[ 9a/b 45,—

144 “Nürnberg”, 1742, früher Brief nach Chur/Schweiz [ 45,—

145 “Pfaffenberg”, klarer Postablage-L2 als Markenentwertung, HK “Mallersdorf” nebengesetzt, auf
Faltbrief mit rechts ber. 3 Kr.

[ 15 30,—

146 “Regensburg”, (1780), vierseitige Aufstellung des Posthalters Joh. Balthasar Springer über Diebstähle
(und entstandener Auslagen)

[ 60,—

147 “Salzburg”, 1814/17, je L2 “R.4. SALZBURG” auf zwei Briefen mit Inhalt nach St. Michael [(2) 50,—

F 148 “Schwabach”, voller Postablage-L2 auf Kabinettbriefstück 3 Kr. blau, sowie auf 9 Kr. grün ]/# 2II,5 35,—

149 “Wendelstein”, Postablage-L2 nebst HK “Schwabach” auf Brief (1865) [ 30,—
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150 “Wiesentheid”, 1664/1702, zwei dekorative Schnörkelbriefe, innen je eigenhändige Unterschriften des
jeweiligen Herrschers von Dornheim

[(2) 110,—

151 “Würzburg”, 1807, (“In fidem”), und “Dinkelsbühl” 1780, zwei Ortsdruck-Postscheine der Reichspost [(2) 40,—

152 “Zandt”, besserer HK klar auf fleckiger Chargébrief-Vs. mit zweimal 7 Kr. blau nach Indiana/USA ([) 25(2) 45,—

F 153 “Zweibrücken”, (1743), klarer erster L1 “DE DEUX PONTS” auf Trauerbriefhülle nach Ingelfingen, Feuser
4082-1, 500,-

[ 60,—

F 154 “Zweibrücken”, 1773, L1 “DE DEUX PONTS” (Feuser 4082-1, 500,-), nebst L1 “Haute Allemagne”, auf
Faltbrief nach Straßburg

[ 110,—

155 “Zweibrücken”, 1801, L2 “100 DEUX.PONTS” klar auf Brief mit Inhalt aus Blieskastel nach Trier, Feuser
4082-7

[ 30,—

156 “Zweibrücken”, 1802, L2 “100 DEUX PONTS” klar auf Luxusbrief nach Pirmasens [ 60,—

157 Incoming-Mail, 1768, “Morlaix”, L1 auf Kabinettbrief nach Burrweiler “par Landeaux” (über Landau), rs.
“Kost 9 Batz, 1 Kreuzer (25 Sols)”, innen “Vous chargerez Largent ala poste de Landeau”

[ 80,—

Bayern Markenteil

F 158 3 Kr. blau, Platte I, allseits sehr breitrandiges Kabinettstück (vier Seiten Schnittlinien) auf gef. Brief
(Adressname überschrieben) mit HK “Bamberg” 1850, Mi. 320,-

[ 2I 80,—

F 159 3 Kr. blau je einzeln auf zwei Briefchen mit oMR “607" und HK ”Castell", einmal breitrandige Marke mit
auf die Briefrückseite umgebogenen Bogenrand oben (Chargé), beim zweiten Briefchen Marke etwas
ber.

[(2) 2II(2) 45,—

160 1 Kr. rosa, sehr breitrandig, einzeln auf Pracht-Ortsbrief mit K2 “Augsburg’” 1858 [ 3Ia 50,—

F 161 1 Kr. rosa (13 inkl. breitrandigem Paar) und dunkelrosa (3), gesamt 16 gestempelte Kabinettstücke, Mi.
660,- ++ (u.a. Plattenfehler, Druckausfall, bessere Stempel)

]/# 3Ia/b 160,—

F 162 6 Kr. braun, Type I, allseits breitrandiges Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, vier Seiten
Schnittlinien, gMR “294", sign. Pfenninger. Mi. 300,-

# 4I 70,—

F 163 6 Kr. braun, Type I, breitrandiges Kabinettstück mit HK “Bamberg”, sign. Brettl. Mi. 300,- # 4I 70,—

F 164 6 Kr. braun, Type I, gestempeltes Kabinettstück, sign. Pröschold. Mi. 300,- # 4I 60,—

F 165 6 Kr. braun, Type I, breitrandig, auf Kabinettbriefstück (auf Unterlage) mit K2 “Regensburg” und L2
“München” als Ankunftsstempel, sign. Pfenninger. Mi. 300,- +

] 4I 70,—

F 166 6 Kr. braun im Paar auf Kabinettbriefstück mit vollem Umtausch-L2 “München 26. Nov. 1856" ] 4II(2) 90,—

167 9 Kr. bläulichgrün, Type III, unten etwas Randlinienschnitt, einzeln auf ungewöhnlichem Brief von
München an das Großherzogl. Ministerium des Innern in Schwerin/Mecklenburg, sign. Pfenninger,
Brettl

[ 5aIII 70,—

F 168 9 Kr. gelbgrün, besonders breitrandige kleine linke untere Bogenecke (Seidenfaden oben etwas lose) mit
allen Schnittlinien und Nebenmarke rechts

# 5dIII 45,—

F 169 1 Kr. gelborange, Kabinettpaar mit L2 “München”, sign. Bühler. Mi. 160,- # 8I(2) 45,—

F 170 3 Kr. karmin, breitrandig, Zugehörigkeit zum Brief jedoch fraglich und nicht beweisbar, auf
Ersttagsbrief mit oMR “350" und K2 ”Nürnberg 1. Oct. 1862" (ebenfalls kpl. Inhalt)

[ 9 110,—

F 171 3 Kr. karmin, allseits breitrandig aus der linken oberen Bogenecke (min. getönt) auf Briefstück mit gMR
“165", Besonderheit ”Seidenfaden nicht senkrecht, sondert schräg". Fotoexp. Sem

] 9a 45,—

F 172 6 Kr. blau per zwei (einmal Schnittfehler) auf sauberem Damencouvert von Würzburg 1866 nach St.
Gallen/Schweiz

[ 10(2) 45,—

F 173 6 Kr. blau auf Prachtbrief mit seltener Ortsstempel-Entwertung durch HK “Freising”, sign. Schmitt [ 10a 80,—

F 174 9 Kr. gelbbraun, ungewöhnlich riesenrandiges Luxusstück vom rechten Bogenrand, oMR “325", vier
volle Schnittlinien und zwei Nebenmarken, sign. Bolaffi, Krause

# 11 50,—

F 175 9 Kr. braun auf Couvert mit Neben-HK “Feuchtwangen” 1866 ins Schlesische Leobschütz. die
versehentlich bei der Aufgabe nicht entwertete Marke mit seltener Fremdentwertung durch kurios
vierfach abgeschlagenen sächsischen Bahnpost-K2 “Leipzig-Hof”. Tadellose, völlig ursprüngliche
Erhaltung, sign. Pfenninger und Attest Sem

[ 11 450,—

F 176 12 Kr. grün, allseits sehr breitrandig, auf Prachtcouvert von München nach St. Gallen/Schweiz, sign.
Brettl. Mi. 500,-

[ 12 90,—

177 1 Kr. grün, blaugrün (sign. Schmitt), je einzeln auf zwei Pracht-Ortsbriefen aus München [(2) 14a/b 60,—

F 178 1 Kr. dunkelgrün einzeln auf Prachtbrief von München 1868 nach Winklarn, erst - zu Recht - mit
Nachtaxe “6" versehen, dann diese kurios wieder gestrichen, sign. Brettl

[ 14b 50,—

F 179 3 Kr. karmin/rosa, Studiensammlung von 39 Werten, einmal ungebr., ein Brief mit oMR “717", dabei ein
Dreierstreifen, Luxusstücke, bessere Stempel, hs. Entwertungen

#/]/
[

15 90,—

F 180 3 Kr. karmin, ein aussergewöhnlicher Schnittriese aus der rechten oberen Bogenecke, links
Nebenmarke, auf Faltbrief mit oMR “348" und HK ”Neustadt a.D.", Bugspur nur im weiten Aussenrand,
Kabinett

[ 15 45,—
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F 181 3 Kr. rosa (min. Aufklebefältchen) auf Prachtbrief mit L2 “POSTABLAGE Roth” und Neben-HK “Roth” [ 15 40,—

F 182 3 Kr. rosa einzeln auf Prachtbrief von Lindau 1868 ins Schweizer Romanshorn zum ermäßigten
Grenzrayon-Tarif, Fotoexp.Sem

[ 15 50,—

F 183 3 Kr. rosa, breitrandig, auf rosa Brief mit blauem L2 “POSTABLAGE Gars” und Neben-HK “Haag” nach
Wels (Oberösterreich)

[ 15 45,—

F 184 3 Kr. rosa, breitrandiges Kabinettstück auf Faltbrief mit L2 “POSTABLAGE Wartenberg”, K1 “Moosburg”
nebengesetzt, 1870

[ 15 90,—

F 185 3 Kr. rosa, meist breitrandig, auf tadellosem Grenzrayon-Couvert von Lindau (1. Januar 1869) ins
Schweizer Wyl

[ 15 60,—

F 186 3 Kr. rosa und 9 Kr. ockerbraun (nur im weiten Überrand kl. Papierverletzung), Prachtstücke auf Brief
(ausgeprägte Mittelfalte) von München 1868 nach Fuligno

[ 15,17 80,—

F 187 12 Kr. purpur, zwei gestempelte Kabinettstücke, einmal besserer Ra2 “POSTABLAGE Steinbühl”, sign.
Alcuri bzw. Pfenninger. Mi. 260,- +

# 18(2) 70,—

F 188 12 Kr. purpur, zwei gestempelte Kabinettstücke, mit HK bzw. gMR “337", sign. Pfenninger bzw. Brettl.
Mi. 260,-

#/] 18(2) 60,—

F 189 12 Kr. purpur, Plattenfehler “Fuß der linken unteren 2 verstümmelt” als breitrandiges Kabinettstück mit
oMR “325", sign. Kruschel. Mi. 300,-

# 18I 70,—

F 190 6 Kr. braun, gestempeltes Kabinettpaar, sign. Brettl. Mi. 380,- # 20(2) 80,—

191 7 Kr. blau, meist breitrandig, auf Prachtbrief von Regensburg 1869 nach Wartau bei St. Gallen/Schweiz [ 21a 45,—

F 192 1 Kr. bläulichgrün einzeln auf Kabinett-Ortsbrief aus Landshut, sign. Pfenninger [ 22Xc 70,—

193 1 Kr. gelb- und dunkelgrün, zwei Einzelfrankaturen, Ortsbrief aus Würzburg, und auf Streifband (dieses
Postbetrug, da innen zusätzlicher Text), sowie im Dreierstreifen auf Kabinettbriefchen mit blauem K1
“Karpfheim”

[(3) 22Ya/b 50,—

F 194 3 Kr. rosa (oben etwas bestoßen) mit nur kleinen Wasserzeichen-Teilen und zudem unten
ausgefallenem Druck (durch schwachen Farbauftrag) auf Brief mit blauem K1 “Schwarzenbach a.d.S.”,
Fotoexp. Sem

[ 23 50,—

F 195 3 Kr. rosa, Dreierstreifen und Einzelstück auf Prachtcouvert (Umschlag unten min. Papierfehler) von
Edenkoben 1872 nach Paris, Befund van der Linden

[ 23X(4) 130,—

F 196 18 Kr. dunkelziegelrot, gutes Wz. “X”, gest. Kabinettstück, sign. Sem. Mi. 240,- # 27Xb 70,—

F 197 18 Kr. zinnoberrot, gutes Wz. “X” und zusätzlich seltenes Rand-Wasserzeichen, Kabinettstück mit
Halbkreisstempel “Tutzing”, Fotoexp. Sem “einwandfrei”. Mi. 240,- +

# 27Xb 70,—

F 198 9 Kr. orangebraun, gutes Wz., Kabinettstück mit K1 “München”, sign. Brettl. Mi. 600,- # 28X 110,—

F 199 9 Kr. braun, gutes Wasserzeichen, im postfrischen Kabinettpaar, eine sehr seltene Einheit, Attest
Schmitt. Mi. 2500,-

** 28X(2) 550,—

F 200 1 Mk. violett, breitrandiger und dekorativer Dreierstreifen mit K1 “Weissenburg”, die obere Marke mit
waagerechten Knittern, das untere Paar in bester Erhaltung, sehr frisch und farbtief, Attest Sem. Mi.
700,-

# 30a(3) 110,—

F 201 1 Kr. tiefgrün, 3 Kr. rosa und 7 Kr. blau je in postfrischen Viererblöcken, sowie 10 Kr. chromgelb im zur
Hälfte postfrischen Viererblock (hier unten min. getönte Zahnspitzen), Mi. 450,-

** 32-35(4) 70,—

202 1 Kr. mattgrün, postfrisches Kabinett-Oberrandpaar, sign. Pfenninger. Mi. 170,- + ** 32c(2) 45,—

F 203 5 Pfg. bläulichgrün mit Plattenfehler “obere Randlinie mehrfach eingekerbt” auf Postkarte 5 Pfg., von
München 1878 in die Schweiz. Mi. 150,- ++

[ 38aI,P8 60,—

F 204 10 Pfg. helllilarosa, fünf Einzelfrankaturen auf seltenen Retour-Recepissen aus einer Korrespondenz
von Reichenhall (K1) 1876 nach Traunstein, sign. Helbig. Mi. 1000,- ++

[(5) 39a(5) 140,—

F 205 1 Mk. purpur im seltenen gestempelten Paar, sign. Helbig. Mi. 500,- # 43(2) 80,—

206 50 Pfg. braun und zweimal 20 Pfg. blau rs. auf Wertcouvert mit K1 “Wachenheim”. Eine 20 Pfg. Riß,
sonst Marken tadellos, Couvert kleine Randrisse, Fotoexp. Sem. Mi. 350,-

[ 52,50(2) 60,—

207 Privat-Ganzsachenkarte “Gruss vom Volksfest Neu-Ulm” mit entspr. dekor. Color-Druck, Wertstempel 5
Pfg. grün, gebraucht 1910 (Gebrauchsspuren)

[ PP 50,—

208 10 Pfg. auf Postkarte aus München 1899, sowie 10 Pfg.-Ganzsachenkarte aus Nürnberg 1894, je nach
Griechenland gelaufen (Syra bzw. Athen)

[(2) 56,P 50,—

209 1897, Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Lindenberg (K1) nach Varna in Bulgarien (!) gelaufen [ P 45,—

210 20 Pfg. je per zwei in seltener Verwendung auf zwei Formularen des Bezirksamtes Dinkelsbühl
1901/1903

[(2) 57(2) 60,—

F 211 3 Pfg. Luitpold im seltenen ungebrauchten Zwischensteg-Viererstreifen (aus unzertrenntem
Druckbogen)

* 76IZw. 110,—

F 212 5 Pfg. Luitpold, die Abart “ungezähnt” im kompletten postfrischen Bogen zu 100 Exemplaren, Platten-
bzw. Form-Nummer “1" rechts, sign. Mi. lose Einzelmarken 3000,- +

** 77IU 300,—

F 213 5 Pfg. Luitpold, Reklame-Zusammendruck “Ausstellungs-Sonderzüge”, typische Heftchenzhg. kein
Mangel, auf Drucksachenkarte von Linderhof nach Dänemark. Mi. lose 550,-

[ W1.35 180,—

183



Los-Nr. Beschreibung Beleg Katalog-Nr. Ausruf (EUR)

F 214 5 und 10 Mk. Luitpold je in Type II gest. Mi. 620,- # 89-90II 100,—

F 215 7 1/2 Pfg. in Fehlfarbe gelbgrün postfrisch, Mi. 500,- ** 113AF 90,—

F 216 2 Mk. Germania-Aufdruck mit sehr seltenem Plattenfehler der Urmarke, “Krone links beschädigt”,
sowohl gestempelt (ein kurzes Zähnchen) als auch ungebraucht, Mi. je “-.-”

#/* 149A
PFI(2)

180,—

F 217 Portomarke 3 Kr. schwarz im ungebrauchten Luxus-Viererblock vom Oberrand, davon oberes Paar
postfrisch, Attest Sem. Mi. für Paare 950,- +

**/* P1(4) 180,—

218 Portomarke 1 Kr. schwarz, ungebrauchter Pracht-Viererblock, links unten Plattenfehler “Bom”, sign.
Brettl

* P2X,XI 40,—

219 Portomarke 5 Pfg. im Paar in ungewöhnlicher Verwendung auf Postformular (übl. Gebrauchsspuren),
“Telephonische Bestellung von Mietfuhrwerken” aus München

[ P11(2) 40,—

F 220 Portofreiheitsmarken, Ausgabe für Kriegsbeschädigten-Ausschüsse: (Lochung “K”) 5 Pfg. per zwei, 10
Pfg. nebst Paar 15 Pfg. (eine Marke und die 10 Pfg. etwas bügig) auf Bedarfs-Einschreibebrief (Couvert
übliche Faltspur ausserhalb) von München 1920 nach Frankfurt. Briefe mit diesen Marken sind stets
selten. Mi. 1100,-

[ PF1-3 220,—

Bayern Dienstmarken

221 60 Pfg., gutes w-Papier postfrisch, Fotoexp. Helbig. Mi. 350,- ** 23w 70,—

222 20 Pfg. dunkel- und preußischblau, je gutes w-Papier gestempelt, sign. Helbig. Mi. 360,- # 28w(2) 60,—

F 223 3 und 15 Pfg., je seltene Probedrucke auf ungummiertem Papier ohne Wasserzeichen, Mi. “-.-” (*) 30P1,
34P1

110,—

224 30 Pfg. Bayern-Dienst in Mischfrankatur mit Deutsches Reich Dienstaufdrucke 50 Pfg. im Paar und 60
Pfg. auf Paketkarte aus Schnaittach, 7.5.1920

[ 48,
DR40,41

30,—

Bayern Mühlradstempel 10-99

F 225 “17", oMR nebst HK ”Ampfing" klar auf Prachtbrief 3 Kr. blau [ 2II 40,—

226 “28", gMR nebst HK ”Bergzabern" auf Prachtbrief 6 Kr., sign. Bolaffi [ 4II 45,—

F 227 “41", oMR in Sondertype klar, nebst zartem HK ”Berching", auf Brief mit perfekter 3 Kr. Wappen. Dieser
Mühlradstempel ist nur kurz von Januar bis Anfang März 1869 verwandt worden und es sind weniger
als zehn Briefe mit diesem Stempel bekannt. Sign. Brettl und Attest Sem

[ 15 500,—

F 228 “43", gMR nebst HK ”Grossheselohe" auf schön adressiertem Couvert mit 3 Kr. karmin (links etwas an
die Randlinie getrennt), seltener Beleg der 3. Verteilung dieses Mühlradstempels, sign. Brettl

[ 9b 200,—

F 229 “43", gMR nebst HK ”Grossheselohe" klar auf Faltbrief (rs. ganz gering verkürzt) mit perfekter Wappen 3
Kr. (mit Plattenfehler links oben), seltener Brief in der 3. Verteilung

[ 15 250,—

F 230 “48", oMR nebst Zier-K1 ”Bischofsheim" klar auf Briefvs. mit breitrandigem Kabinettstück Wappen 3 Kr.
rosa, sign. Schmitt. Seltener Stempel!

([) 15 100,—

F 231 “49", gMR nebst HK ”Deggendorf" auf hübschem grünem Brief mit 6 Kr. braun (links Randlinienschnitt) [ 4II 45,—

232 “69", oMR nebst doppeltem HK ”Burglengenfeld" auf Faltbrief (kl. Pünktchen ausserhalb) mit perfekter
3 Kr. Wappen

[ 15 20,—

Bayern Mühlradstempel 100-922

233 “120", gMR nebst HK ”Ergoldsbach" auf Kabinettcouvert 3 Kr. karmin [ 9 20,—

F 234 “148", oMR nebst HK ”Gangkofen", je in seltener blauer Stempelfarbe, auf Brief mit perfekter 3 Kr. rosa
(mit Plattenfehler) vom 23.7.1868, sign. Brettl, Ebel und Attest Sem “einwandfrei”

[ 15PFIVb 500,—

235 “208", gMR nebst HK ”Miesbach" auf Prachtbrief 3 Kr. blau [ 2II 60,—

F 236 “221", gMR nebst HK ”Jettingen" auf Faltbrief mit breitrandiger 3 Kr. rosa, sign. Schmitt [ 9a 40,—

F 237 “270", gMR nebst HK ”Pleinfeld" auf Faltbrief mit Kabinettstück 6 Kr. braun [ 4II 70,—

F 238 “323", der gMR als seltene Vorausentwertung (weitere Mühlradschaufel-Teile erkennbar) nebst HK
”Mühldorf" auf Faltbriefchen mit 3 Kr. blau (links angeschnitten), Attest Brettl

[ 2II 180,—

F 239 “340", gMR nebst HK ”Neukirchen Balb." auf Prachtbrief 3 Kr. rosa (links oben etwas schräg, aber noch
vollrandig), seltener Ort, sign. Brettl

[ 9a 100,—

240 “347", gMR nebst HK ”Neustadt a.d. Aisch", sowie Teilabschlag des Postablage-L2 auf Prachtbrief 3 Kr.
rosa

[ 9a 30,—

241 “347", gMR und sowohl der Postablage-L2 als auch der HK ”Neustadt a.d. Aisch" auf Briefvs. mit
Kabinettstück 3 Kr. rosa

([) 15 30,—

F 242 “348", gMR nebst HK ”Tittling" auf Briefchen (an Salegg, Hengersberg) mit breitrandigem
Kabinettstück 3 Kr. blau

[ 2II 60,—

243 “364", gMR nebst HK ”Vohenstrauss" auf Prachtbriefchen 3 Kr. blau [ 2II 35,—
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F 244 “367", gMR nebst HK ”Waidhaus" auf Faltbrief (Briefpapier min. getönt) mit perfekter 3 Kr. blau [ 2II 120,—

F 245 “391", gMR nebst HK ”Röthenbach Bahnh." auf Faltbrief mit Kabinettstück 9 Kr. grün. Seltenes
Belegstück dieses bereits in der 1. Verteilung dreifach vergebenen gMR! Sign. Pfenninger

[ 5c 180,—

F 246 “400", gMR nebst HK ”Pleinfeld" (und blauem Absenderstempel von Humbach bei Immenstadt) auf
Faltbrief mit breitrandigem Kabinettstück 3 Kr. blau, sign. Kruschel, Bühler

[ 2II 100,—

F 247 “449", gMR nebst HK ”Rüdenhausen" klar auf doppelt verwendetem Brief (unbed. Papierschürfung) mit
sehr breitandiger 6 Kr. braun vom Unterrand, ferner auf Prachtbrief 9 Kr. grün

[(2) 4II,5dIII 80,—

F 248 “456", gMR nebst HK ”Windsbach" auf Kabinettbrief 3 Kr. blau [ 2II 60,—

249 “456", gMR nebst HK ”Windsbach" auf Couvert (Gebrauchserh.) mit min. ber. 3 Kr. [ 2II 50,—

F 250 “528", gMR nebst HK ”Wiesentheid" auf Kabinettbriefchen mit breitrandiger 3 Kr. blau [ 2II 60,—

251 “530", oMR nebst HK ”Trostberg" auf Faltbrief (ohne seitliche Klappen) mit perfekter 3 Kr., sign. Brettl [ 9 20,—

252 “530", oMR nebst HK ”Trostberg" klar auf Brief (ohne Seitenklappen, belanglos) mit perfekter 3 Kr. [ 9 20,—

F 253 “585", gMR nebst HK ”Herxheim" auf Prachtbrief mit breitrandiger 3 Kr. Wappen (3. Verteilung) [ 15 50,—

F 254 “599", oMR nebst HK ”Godramstein" auf Kabinettbrief 3 Kr. Wappen mit Inhalt 1869, sign. Pfenninger [ 15 70,—

255 “607", oMR nebst HK ”Castel" auf zwei Briefen mit perfekten 3 Kr. rot bzw. Wappen [(2) 9,15 40,—

F 256 “607", oMR nebst HK ”Castell" klar auf vier Briefen, dabei überrandige kleine rechte obere Bogenecke 6
Kr. blau

[(4) 4II,9,10 80,—

257 “614", oMR nebst HK ”Metten" auf großform. Couvert (Papierfehler) mit Prachtstück 3 Kr. [ 9b 40,—

F 258 “617", oMR von Scheinfeld klar auf acht Werten, teils sehr schöne Abschläge # ex2-21 45,—

259 “618", oMR nebst HK ”Unterröslau" auf Briefvs. mit noch vollrandiger 3 Kr. blau ([) 2II 40,—

260 “631", oMR nebst HK ”Beuerberg" klar auf Briefvs. mit Kabinettstück 3 Kr. Wappen ([) 15 40,—

261 “637", oMR nebst HK ”Saal a.d. Saale" auf Couvert mit Prachtstück 3 Kr. rot [ 9 45,—

F 262 “642", der oMR als Vorausentwertung, nebst HK ”Indersdorf", auf Brief (rs. nur ein Klappenteil) mit
Kabinettstück 6 Kr. blau. Vorausentwertungen von diesem Ort sind vergleichsweise selten! Fotoexp.
Sem (Sem + 1000,-)

[ 10a 220,—

F 263 “648" (Bernau), oMR klar auf 3 Kr. karmin und Kabinettbriefstück 3 Kr. Wappen #/] 9b,15 45,—

F 264 “648", oMR nebst HK ”Bernau" klar auf Briefvs. mit perfekter 3 Kr. ([) 9 60,—

F 265 “655", sehr klarer oMR nebst HK ”Rennertshofen" auf Kabinettbrief 3 Kr. karmin [ 9 45,—

F 266 “659", zarter oMR, nebst HK ”Pfaffenhausen",  auf Prachtbrief Wappen 3 Kr. rosa mit Inhalt 1869 [ 15 50,—

F 267 “667", oMR nebst HK ”Grossweismannsdorf" auf gefaltetem Prachtbrief 3 Kr. [ 2II 160,—

F 268 “681", oMR nebst HK ”Rügland" klar auf Prachtbrief mit breitrandiger 3 Kr. blau (Marke im Aussenrand
kleine Tönungsstelle)

[ 2II 70,—

F 269 “693", oMR nebst HK ”Binswangen" auf Brief (rs. nur ein kleines Klappenteil) mit Prachtstück 3 Kr. [ 9 45,—

270 “698", oMR nebst HK ”Mkt. Einersheim" auf zwei Couverts mit je 3 Kr. blau, Randstück, etwas fleckig,
bzw. kleine rechte obere Bogenecke, aus einer Korrespondenz nach Steinbühl, sign. Stegmüller

[(2) 2II(2) 45,—

F 271 “729", oMR nebst HK ”Winden" klar auf ursprünglich erhaltenem Prachtcouvert mit 6 Kr. braun [ 4II 60,—

F 272 “729", oMR zart nebst HK ”Winden" und entsprechendem blauem Absenderstempel auf Faltbrief mit 3
Kr. blau (oben Randlinienschnitt)

[ 2II 35,—

F 273 “738", oMR nebst HK ”Eggelham" auf Faltbrief mit 3 Kr. rosa (typisch im Rand etwas “bayernbrüchig”) [ 9a 25,—

F 274 “738", sehr zarter oMR, nebst zweifachem HK ”Eggelham", auf Prachtbrief 3 Kr. [ 9a 45,—

275 “756", oMR sehr klar nebst HK ”Kleinlangenheim" auf Briefvs. mit perfekter 3 Kr. ([) 15 20,—

F 276 “762", oMR nebst HK ”Thyrnau" zart auf Prachtbrief 3 Kr. Wappen [ 15 70,—

F 277 “763", klar zentrischer oMR, nebst HK ”Feldkirchen" (zwei Buchstaben wahrscheinlich postalisch
nachgezogen) auf Faltbrief mit breitrandigem Kabinettstück 9 Kr. gelbgrün, auf Brief ein seltener oMR,
Fotoexp. Schmitt

[ 5dIII 300,—

F 278 “782", oMR nebst HK ”Schwarzhofen" auf Brief mit gut gerandeter Wappen 3 Kr. (Marke war gelöst und
replatziert)

[ 15 50,—

F 279 “790", klarer oMR nebst HK ”Buchbach" auf Couvert mit Wappen 3 Kr. (oben etwas knapp) [ 15 50,—

280 “800", oMR nebst HK ”Stockheim" auf Kabinettbrief 3 Kr. [ 15 20,—

F 281 “806", oMR nebst HK ”Ottensoos" klar auf blauem Kabinettbrief 3 Kr. rosa, sign. Sem [ 9a 45,—

F 282 “827", oMR nebst HK ”Parkstein-Hütten" auf Prachtbrief 3 Kr. Wappen (Brief innen in den Falten etwas
gebrochen)

[ 15 70,—

F 283 “894", zarter Abschlag des seltenen oMR, nebst HK ”Dittenheim", auf doppelt verwendetem Brief mit
breitrandiger 3 Kr. rosa, tadellos. Sign. Pfenninger. Feuser + 1800,-

[ 15 450,—
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Bergedorf

F 284 1/2 Sch. schwarz/braunviolett, der Probedruck als ungebrauchtes Kabinettstück, sign. Bartels u.a. Mi.
600,-, ferner als Beigabe der Neudruck des Probedrucks (auf Unterlage)

* I,IND 180,—

F 285 1/2 Sch. schw./hellblau, ungebrauchter, teils postfrischer Rand-Viererblock links **/* 1a(4) 90,—

F 286 1 Sch. schwarz, breitrandig, noch auf dem Originalblättchen aus der Vincenz-Slg. befestigt mit dessen
Handschrift, sauber gestempelt. Mi. 500,-, Feld 1 des Umdruckblocks

# 2 90,—

F 287 1 Sch. schwarz, sowohl ungebrauchtes Paar als auch waager. ungebrauchtes
Kehrdruck-Zwischenstegpaar (siehe Foto, sign. Krause). Mi. 440,-

* 2,2KZW 60,—

F 288 1 1/2 Sch. schw./gelb, Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, Rand oben und unteres Paar (ein
Wert kl. Eckbug) ungebraucht, Bogeneckenpaar in postfrischer Luxuserhaltung

**/* 3(4) 70,—

289 1 1/2 Sch. schw./gelb, ungebr. Kabinett-Kehrdruckpaar vom linken Rand, Mi. 150,- + * 3K 45,—

290 1 1/2 Sch. schw./gelb, ungebr. Kabinett-Kehrdruckpaar vom rechten Rand, Mi. 150,- + * 3K 45,—

F 291 3 Sch. blau/rosa, ungebrauchter Luxus-Viererblock vom linken Bogenrand, eine Marke postfrisch */** 4(4) 60,—

F 292 4 Sch. schw./braunorange, ungebrauchter Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke (nur
im Rand kl. helle Stelle)

* 5(4) 70,—

F 293 4 Sch. schw./braunorange, vollständiger postfrischer Originalbogen, ungefaltet, in guter
Gesamterhaltung (übliche kleine Randrißchen ausserhalb), mit den Plattenfehlern I und II (Felder 60
bzw. 21) sowie den 8 Zwischenstegpaaren. Es sind nur noch wenige vollständige Bergedorf-Bogen
erhalten, da gerade in den letzten Jahren die meisten noch verbliebenen Bögen für Abos von
Großversendern aufgeteilt wurden. Mi. für lose Einzelmarken und Zwischenstege 6880,- plus
Plattenfehler

** 5(80) 1400,—

F 294 NDP-Ganzsache 1 Gr. rosa (kl. Randmgl.) mit seltenem neuem NDP-K1 “Zollenspieker” 1868 [ NDPU1 45,—

Braunschweig Vorphila und Ortsstempel

295 “Bornum b. Seesen”, besserer blauer K2 klar auf drei Postanweisungs-Ganzsachen 1 Gr. [(3) PA 45,—

296 “Braunschweig”, 1864/66, je besserer blauer K2 mit breiten Buchstaben auf drei Paketbegleitbriefen
mit Taxquadratzetteln

[(3) 45,—

297 “Delligsen”, Ra2 in schwarz (2) und blau auf drei Postanweisungen 1 Gr. [(3) PA(3) 35,—

298 “Hasselfelde”, nachverw. K2 auf Ortsbrief mit Einzelfrankatur 1/2 Gr. NDP (leichte Gummispuren) [ NDP15 35,—

F 299 “Jerxheim”, besserer nachverw. Ra2 auf sauberem Brief mit NDP 1 Gr. (etwas Schere) [ NDP4 35,—

F 300 “Lesse”, klar zentrischer nachverwendeter K2 auf zwei Luxus-/Kabinettbriefstücken 1 Gr. kl. Brustschild
bzw. 10 Pfennige

](2) DR4,33 35,—

301 “Rübeland”, blauer Ra2 als Ankunftsstempel auf Postanweisung, sowie nachverw. schwarzer Ra2 auf
Brief mit Paar 10 Pfge. (kl. Mgl.)

[(2) DR33 35,—

302 “Rübeland”, nachverw. blauer Ra2 auf Brief (Gebrauchsspuren wie Falten ausserhalb) mit NDP 1 Gr. [ NDP4 35,—

303 “Seesen”, nachverw. Ra2 auf Brief 1 Gr. NDP, und nachverw. K2 auf 5 Pfg.-Postkarte 1877 [(2) NDP4,DR 40,—

304 “Wolfenbüttel”, blauer K2 1864 auf Damencouvert (kl. Papiermgl.), als Paketbegleitbrief nach
Calvoerde mit rs. zwei Taxquadratzetteln

[ 40,—

Braunschweig Markenteil

F 305 2 Sgr. blau, Kabinettstück mit K2 von Braunschweig (Fotoexp. Lange), sowie 1 Sgr. schw./gelb
ungebraucht und 2 Sgr. schw./blau mit NS “24", diese beiden mit kleinen Mängeln. Mi. 1320,-

#/* 2,11,15 180,—

F 306 2 Sgr. blau in Mischfrankatur mit 1 Sgr. schw./sämisch (Erstauflage mit Wasserzeichen “Mundstück
nach links”) auf Kabinettbriefstück mit HK “Braunschweig”, sign. Diena und Fotoexp. Lange

] 2,6aY 250,—

F 307 2 Sgr. blau, Kabinettstück mit HK von Braunschweig, sign. Ferchenbauer. Mi. 350,- # 3 60,—

308 1 Sgr. schw./sämisch, und auf dunkelsämisch (früher als “c” = “dottergelb” im Michel separat notiert),
zwei Kabinettbriefstücke, sign. Pfenninger bzw. Brettl

](2) 6a,(c) 40,—

F 309 1 Sgr. schw./sämisch, Wasserzeichen “Mundstück nach links”, auf Prachtbrief mit HK “Braunschweig”
und nebengesetztem kleinem Stundenstempel, sign. Engel, Pfenninger. Mi. 300,-

[ 6aY 60,—

F 310 1 Sgr. schw./sämisch, Wasserzeichen “Mundstück nach links”, breitrandiges Kabinettstück mit
zentrischem K2 “Wolfenbüttel”, die Marke zudem auf dünnem Papier, was bei der aY selten und im
Michel nicht gelistet ist. Notiz Lange

# 6aYx 120,—

F 311 3 Sgr. schw./rosa bzw. lebhaftrosa, Kabinettstücke mit NS “8" bzw. ”9", sign. Lange. Mi. 330,- ]/# 8a/b 45,—

F 312 4/4 Ggr. schw./braun, ungebrauchter Kabinett-Viererblock, Mi. 380,- * 9a(4) 60,—

F 313 4/4 Ggr. schw./braun im Kabinett-Viererblock, eine Marke ungebraucht, drei postfrisch, Mi. nur der
losen Einzelmarken 440,- ++, sign. Bolaffi

**/* 9a(4) 100,—
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F 314 4/4 Ggr. schw./gelbbraun, gute “b”-Farbe, gest. Kabinettstück, sign. Lange. Mi. 250,- # 9b 70,—

F 315 1/2 Gr. schw./grün, breitrandiges Kabinettstück einzeln auf Ortsbrief (seitlich fehlt ein Klappenteil,
belanglos) mit K2 “Wolfenbüttel”. Sign. Rühland, Szekula und Attest Eichele. Mi. 1500,-

[ 10A 450,—

F 316 1/2 Gr. schw./grün, teils besonders breitrandiges Kabinettpaar mit NS “47", sign. Brettl, Krause. Mi.
1300,-

# 10A(2) 180,—

F 317 1/2 Gr. schw./grün, senkrechtes Paar auf zentrisch gestempeltem Prachtbriefstück (eine Marke nur in
der Eckspitze ein winziger Vortrennschnitt), gut sign. Pfenninger. Mi. 1300,-

] 10A(2) 120,—

F 318 1 Sgr. schw./gelb (kl. Mgl.) mit sehr deutlichem Plattenfehler “senkrechter Strich neben oberem
Schriftband BRAUNSCHWEIG”, evtl. Druckermarkierung, beigegeben Normalmarke zum Vergleich

# 11A 60,—

319 1 Sgr. schw./gelb, breitrandiges Kabinettstück auf Faltbrief mit NS “47" und K2 ”Wolfenbüttel", sowie
auf Brief (kl. Mgl.) mit besserem NS “10" und K2 ”Calvoerde"

[(2) 11A(2) 50,—

320 Letzte Ausgabe komplett in postfrischen Viererblöcken (die Gummierung ist typisch), Mi. 574,- ** 17-20(4) 70,—

321 1 Gr. rosa im kompletten postfrischen Originalbogen (herstellungsbedingt etwas gummifleckig), sowie
2 Gr. blau im postfrischen Bogenecken-35er-Block, Mi. der losen Einzelmarken 1900,- ++

** 18(120),
19(35)

220,—

322 1 Gr. rosa, senkrechtes Paar (Mgl., u.a. obere Marke Briefbug) auf Faltbrief mit K2 “Helmstedt” nach
Zerbst. Mi. “-.-”

[ 18(2) 60,—

F 323 Postanweisungs-Ganzsache 1 Gr. rosa gebraucht am Letzttag (!) mit K2 “Königslutter 31. Dez. 1867", rs.
Ankunfts-K1 vom 1.1.

[ PA5 180,—

Braunschweig Nummernstempel 10-50

F 324 “24" (Holzminden) klar auf Briefstück mit Paar 1 Gr. Wappen, rechte Marke einwandfrei, linke links
etwas flacher Durchstich. Dieser Nummernstempel fand auf der letzten Ausgabe nur etwa drei Monate
Verwendung und ist auf dieser Ausgabe sehr selten (siehe Los 298, 29. Kruschel-Auktion 1989),
Fotoexp. Lange

] 18(2) 220,—

F 325 “27" (Bornum b. Seesen), klarer Abschlag des seltenen Stempels auf fehlerhafter Wappen 1 Gr. # 18 30,—

F 326 “27" (Klein-Rhüden o. Bornum) klar auf Kabinettstück 4/4 Ggr. in guter Farbe (alleine Mi. 250,- +
Stempel), sign. Engel, Bühler, sowie Fotoexp. Lange

# 9b 90,—

F 327 “31" (Lehre) in blau sehr klar und fast voll nachverwendet auf Kabinettstück NDP 2 Gr. blau, sign.
Bühler. In blau selten!

# NDP5 220,—

F 328 “32" (Lutter) in schwarz sehr klar auf Prachtstück 1/2 Gr. schw./grün (verwendungsbedingte
Sandkornpore, sign. Engel), sowie in blau auf normal durchstochener 1 Sgr. gelbocker

# 10A,14A 90,—

Bremen Vorphila und Ortsstempel

329 “Bremen Bahnhof”, kleiner blauer Ra2 auf Brief (links Falte ausserhalb) mit Preußen 3 Sgr. [ Pr.18a 20,—

330 “Bremen F.N.4.”, roter Franko-K1 1870 auf Leinen-Wertcouvert nach Böhmen [ 45,—

331 “Bremen St.P.A.”, K2 auf sauberem Brief 1856 nach Baltimore/USA. Seltener Laufweg über Aachen (vs.
K2) mit der “prussian closed Mail” statt über Bremen direkt

[ 45,—

332 “Bremen St.P.E. 5 (Horn)”, seltener, neu eingeführter Ra3 klar 1874 auf Brief 1 Gr. Brustschild, leichte
Gebrauchsspuren

[ DR19 50,—

F 333 “Bremen Stadtpost-Exp. I”, Ra3 vom 28.2.1868 als Entwertung auf Briefvs. mit NDP 1 Gr., lt. Literatur
wurde die Stadtpost-Exp. I erst Anfang März in Betrieb genommen, insofern hier seltenes Frühdatum!

([) NDP4 60,—

F 334 “Bremen Stadtpost-Exp. II”, Ra3 vom 16.4.1868, also dem Ersttag (!) der neuen Stadtpost-Expedition,
die lt. Mitteilung in den Bremer Nachrichten am 16. April 1868 in Betrieb genommen wurde, auf
gefaltetem Brief mit NDP 1 und 2 Gr. nach Amsterdam

[ NDP4,5 130,—

335 “Bremen”, 1846, K2 des Stadtpostamtes, sowie 1865 Ra2, auf zwei Briefen in die USA, ersterer direkt
über Bremen, zweiter (nach Washington/Columbia) mit ungewöhnlichem Laufweg via Aachen (vs. roter
K2 “23 Cts.”)

[(2) 50,—

F 336 “Bremen”, K1 vom 3.3.71 auf portofreiem Kriegsgefangenen-Auslandscouvert nach Frankreich,
dennoch mit “20" nachtaxiert, sowie K1 nebst Truppen-Stempel auf nachges. Feldpost-Couvert
(28.11.70)

[(2) 60,—

F 337 “Bremen”, ungewöhnliche alleinige hs. Bahnpost-Aufgabe “Bahnhof Bremen” und Federzüge auf (rs.
etwas verkürztem) Bahnpostbrief der 2. Gewichtsstufe mit NDP 2 Gr. nach Elsfleth

[ NDP5 50,—

Hamburg Vorphila und Ortsstempel

F 338 “Hamburg 1.1.68", seltener Ersttags-K2 auf Damencouvert mit NDP 1 Gr. rosa (Randunebenheiten) [ NDP4 160,—

339 “Hamburg K.S.P.A.”, 1865, Ra3 bzw. K2 des schwedischen Postamtes auf zwei Briefen nach Schweden [(2) 60,—
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F 340 “Hamburg Sped. Bur. No. 3", Bahnpost-L3 (v. 8.5.1869) als Entwertung auf Drucksache
(Gebrauchserhaltung) mit NDP 1/3 Gr. grün. Es handelt sich lt. von Garnier um den einzigen bekannten
Abschlag dieses Stempels auf NDP

[ NDP14 130,—

341 “Hamburg Sped. Bur. No. 3", nachverw. L3 auf Faltbrief mit NDP 1 Gr. (oben min. getönte Zahnspitzen) [ NDP16 50,—

342 “Hamburg Sped. Bur. No. 3", nachverw. L3 als bessere Entwertung auf Prachtbrief 1 Gr. NDP nach
Böhmen

[ NDP16 30,—

343 “Hamburg”, 1711, kleiner Kabinettbrief “fr. Cassel”, “par Cassel” nach Schlitz [ 40,—

344 “Hamburg”, 1843, Schmetterlingsstempel nebst L1 “B.M.H.R.4" des tax. Postamtes (Feuser Nr. 185,
200,-) auf sauberem Brief nach Bordeaux

[ 45,—

F 345 “Hamburg”, 1846, ungewöhnlicher Brief nach Teneriffa/Kanarische Inseln, über einen Londoner
Forwarder

[ 60,—

F 346 “Hamburg”, 1853/55, zwei Briefe je per Royal Mail via Ostende bzw. Southampton nach
Valparaiso/Chile

[(2) 130,—

F 347 “Hamburg”, 1854/57, zwei Briefe “p. Steamer via Southampton” aus einer Korrespondenz nach
Valparaiso/Chile

[(2) 110,—

F 348 “Hamburg”, 1855 ff., zwei Briefe “p. Steamer via Southampton” aus einer Korrespondenz nach
Valparaiso/Chile

[(2) 110,—

F 349 “Hamburg”, 1855 ff., zwei Briefe “p. Steamer via Southampton” aus einer Korrespondenz nach
Valparaiso/Chile

[(2) 90,—

F 350 “Hamburg”, 1856, Schmetterlingsstempel auf Brief “p. Royal Mail St.” via England nach
Valparaiso/Chile

[ 70,—

351 “Hamburg”, ca. 1843-1847, je K1 des hannöv. Postamtes auf 14 Briefen mit Inhalt aus einer
Korrespondenz nach Hannover

[(14) 60,—

F 352 “Hamburg”, der Maschinenstempel klar rückseitig als Ankunftsstempel auf Faltbrief aus Berlin mit
tadelloser Preußen 3 Sgr. ockerbraun vom 18.5.1866 nach Hamburg, rs. der Maschinen-K2 “*
HAMBURG * 19/5 66". Dieser Maschinen-Versuchsstempel der Firma Fischer und Maas war
versuchsweise vom 17. bis 19. Mai 1866 in Hamburg im Einsatz. Es ist ein frankierter Brief (Kuphal,
Boker) mit diesem Stempel als Aufgabestempel bekannt, ferner ein unfrankierter Brief, sowie drei Briefe
mit dem Versuchsstempel als Ankunftsstempel. Das vorliegende Stück ist einwandfrei (Marke ganz
belanglose Eckknitterung rechs oben), lediglich vorderseitig mittig ist ein Siegeldurchschlag im
Briefpapier. Große Hamburger Stempel-Rarität. Sign. Meier

[ Pr.18a 3500,—

F 353 “Hamburg”, der aptierte nachverwendete Stadtpost-K2 (v. 24.7.74), bzw. neuer K1 “Hamburg Bahnhof”
(vom 4.4.74) auf zwei doppelt schweren Brustschild-Recobriefen je mit 1/2 Gr. orange, 1 Gr. rosa und 2
1/2 a. 2 1/2 Gr. rotbraun, eine 1 bzw. 1/2 Gr. vom Briefbug getroffen, beide Briefe aus gleicher
Korrespondenz an die Lebensversicherungsbank in Gotha

[(2) 18,19,
29

160,—

F 354 1807, L2 “DANEMARC p. le B.G.D. HAMBOURG” auf sauberem Faltbrief von Hamburg nach Bordeaux [ 60,—

355 Transit, 1799-1804, “Flensburg”, zwei kleine Handelsbriefe mit L1 “DAENNEMARK” nach Bordeaux “fr.
Hamburg”, Feuser Nr. 246, 300,-

[(2) 50,—

Hamburg Markenteil

F 356 1/2 Sch. schwarz, senkrechtes gestempeltes Paar, obere Marke etwas berührt und kleine Tintenspur am
Rand, untere gut (ein winziges Pünktchen belanglos). Senkrechte Paare der ersten Ausgabe sind
deshalb selten, weil diese nicht am Postschalter (sondern nur waagerechte Einheiten) verkauft werden
durften. Sign. W. Engel, C.H. Lange und Attest Mehlmann. Mi. mind. 5000,-

# 1(2) 600,—

Hannover Vorphila und Ortsstempel

F 357 “Aurich”, (1811)/1813/1818, je rote Stempel, L2 “124 AURICH” (Brief mit Inhalt), “P.124.P. AURICH”
und neuer L1, auf drei Briefen

[(3) 80,—

358 “Aurich”, 1812/13, roter L1, ferner L2 “124 AURICH” in rot und schwarz, sowie roter L2 “P.124.P.
AURICH”, auf vier Briefen, Feuser 153-1 bis -3, 550,-

[(4) 60,—

F 359 “Barsinghausen”, klarer nachverw. K1 auf Preußen-Ganzsache 1 Sgr., sowie auf Hannover Ganzsache 1
Gr.

[(2) Pr.U 35,—

F 360 “Bassum”, 1812, klarer L2 “P.129.P. BASSUM” auf Kabinettbrief nach Bremen [ 300,—

361 “Bassum”, nachverw. schwarzer K2 auf zwei Briefen, NDP Dienst 1 Gr. bzw. 1 Gr. Brustschild [(2) NDPD4,
DR19

40,—

362 “Bremen”, 1855, Telegramm-Gebühren-Quittung, der königl. Hannoverschen Telegraphen-Verwaltung [ 40,—

F 363 “Bremervörde”, 1813, guter L2 “P.128.P. BREMERVÖRDE” auf Brief nach Stade [ 220,—

F 364 “Bröckel”, hs. Briefsammlungsaufgabe, Marke mit K2 “Celle” entwertet, auf rosa Damencouvert
(Gebrauchserhaltung) mit Preußen 1 Sgr., aus der Preußenzeit bisher einzig bekannter
Briefsammlungsbrief

[ Pr.16 100,—
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F 365 “Buer”, Zier-K2 vom 31.12.1871, dem NDP-Letzttag, auf Faltbrief mit kpl. Inhalt nach Neuenkirchen bei
Melle, rs. Ankunfts-K2 vom 1.1.(1872), Porto 1 Gr. vom Empfänger erhoben

[ 130,—

F 366 “Burgdorf”, blauer L1 voll auf Kabinettbriefstück mit überrandigem Paar 1 Ggr. schw./grün, Fotoexp.
Berger

] 9(2) 70,—

F 367 “Burgforde”, 1813, klarer L2 “129 BURGFORDE” auf Brief nach Schiedam (Randriß) [ 60,—

368 “Catlenburg”, nachverw. blauer K2 auf frischem Prachtbrief Preußen 1 Sgr. [ Pr.16 45,—

369 “Celle”, 1686 (“Zelle”), innen gedruckter Schnörkelbrief nach Ebstorf [ 45,—

F 370 “Emden”, 1811, seltener schwarzer Deboursé-L2 “DÉB. 124 EMBDEN” klar rs. auf Nachsendebrief von
Paris nach Emden und weiter nach Osnabrück. Feuser 868-4/1200,-

[ 450,—

F 371 “Emden”, nachverw. K2 zentrisch auf zwei Werten Brustschilde 1 Kr. grün, einmal (teils rauhe Zähnung),
Kabinett, sowie einmal “eckrund”. Seltene Verwendung von Kreuzer-Marken im hannov.
Groschengebiet. Je Fotoexp. Sommer

# DR23a(2) 100,—

F 372 “Esens”, (1811)/1813, je schwarzer L2 “124 ESENS” bzw. “P.124.P. ESENS” (Brief mit Inhalt aus Jever
1813, “Documente ohne Werth”) auf zwei Briefen. Feuser 913-1/-2, 400,-

[(2) 160,—

F 373 “Esens”, besserer roter L1 fast voll auf kleinem Briefstück 1 Ggr. schw./graublau ] 1 50,—

F 374 “Farge”, blauer Zier-K2 ideal auf Briefstück 1 Gr. rosa (kl. Spalt), sowie nachverwendet in schwarz auf
Kabinettbriefstück 1/3 Gr. Brustschild (Fotoexp. Brugger)

](2) 14a,
DR17a

60,—

F 375 “Freden”, seltener schwarzer L1 der Briefsammlung als Nebenstempel, Marke mit blauem Zug-L3
“Hannover-Cassel” entwertet, auf Briefstück mit 1 Gr. weinrot (bereits mit Bugspur aufgeklebt)

] 14dI 60,—

F 376 “Freiburg”, Zier-K2 auf letzte Ausgabe 1 bis 3 Gr., dabei 1 und 3 Gr. dekorative Briefstücke ]/# 23-25y 100,—

377 “Friedburg”, nachverw. schwarzblauer K2 auf Doppelbrief mit Paar NDP 1 Gr. Dienst (eine Marke etwas
“eckrund”)

[ NDPD4(2) 45,—

F 378 “Friedeburg”, nachverw. blauer K2 klar auf Faltbrief (vs. kl. Kleberest) mit Prachtstück Preußen 1 Sgr. [ Pr.16 50,—

379 “Göttingen”, 1868-1873, elf Briefe nur mit dem Franko-K1 in rot bzw. violett, versch. Portoraten ab
“1/3" Groschen (Drucksache) bis ”5" Gr. (Paketbegl.)

[(11) 120,—

F 380 “Hagen”, klarer Zier-K2 auf Briefstück 1 Gr. rosa (etwas Schere), sowie auf 2 Gr. blau ]/# 23y,25y 50,—

F 381 “Hannover Bahnhof”, schwarzer L2 klar auf Brief mit breitrandiger 1 Ggr. (Bugspur) aus 1851. Dieser
Stempel ist als Markenentwertung weitaus seltener als angenommen

[ 1 250,—

382 “Hannover F.N.1", violetter Franko-K1 vom 1.11.1867 klar auf Paketbegleitbrief (Dreiviertelbogen)
nach Adenstedt

[ 70,—

F 383 “Hannover”, (1866), blauer K2 auf portofreiem Vordruckbrief der “Milit.-Wittwen- u.
Waisen-Unterst.-Gesellschaft”, hs. “0 fr.”, nach Hagen

[ 45,—

384 “Hannover”, 1680, früher Altbrief nach Wolfenbüttel [ 60,—

F 385 “Hildesheim F.”, roter Franko-K1 1869 auf sehr seltenem Briefsammlungsbrief mit hs. Taxe “1/2" und ”6
Pfg." in die Briefsammlung Kemme. Tatsächlich einzig mir bekannter Brief mit einem Franko-Stempel
zur alten Briefsammlungstaxe

[ 90,—

386 “Hildesheim”, 1623, früher Schnörkel-Altbrief mit Inhalt [ 90,—

387 “Hildesheim”, 1655, frühe hs. Botenrecepisse [ 70,—

F 388 “Hildesheim”, 1759, früher Ortsdruck-Zeitungsschein “königl. und churfürstl. Post Amt” [ 70,—

389 “Hildesheim”, 1770, “K.R. Postamt”, hs. Post-Einlieferungsschein für einen Wertbrief mit 10 Louisdor
nach Hannover

[ 35,—

F 390 “Hildesheim”, 1779, früher, rein handschriftlicher Postschein (“Kayserl. Reichs-Post-Amt allhier”),
sowie 1755 hs. Postquittung über Postvorschuß des königl. Postamtes

[(2) 90,—

391 “Hildesheim”, 1782-1794, vier Ortsdruck-Zeitungsscheine mit Reichspost-Vordruck (drei versch.) [(4) 70,—

392 “Hildesheim”, 1789-1816, acht teils seltene Postscheine, 1789 W3, 1792/97 W4(2), 1808 zwei
westfälische Scheine, 1814 L1 auf sehr spät aufgebrauchtem westphäl. Administrationsschein (W5),
1816 Vordruck “königl. churfürstliches Postamt” hs. in “großbr. hannöv.” geändert, sowie 1816 neuer
Ortsvordruck “königl. Großbr. hannov. Postamt” (Zeitungsschein)

[(8) 180,—

F 393 “Hildesheim”, 1793, Reichspost-Vordruck als hs. Quittung für ein Retour-Paket (Kosten hierfür enorme
37 Rth., 15 Ggr., 6 Pfge.)

[ 90,—

394 “Hildesheim”, 1815, handschriftliche Postquittung über vier Pferde von Hildesheim nach Gadenstedt
vom Hildesheimer Posthalter Diekmann, Gesamtkosten 6 Rth. inkl. 12 Ggr. “Postillons Trinkgeld”

[ 70,—

395 “Langlingen” (3) und “Schwarzfeld”, 1826-1840, je klare L1 auf vier Kabinettbriefen [(4) 30,—

F 396 “Leer”, 1811-1813, je L2 “124 LEER” in rot (2) und schwarz auf drei Briefen mit Inhalt. Feuser
1963-2/320,-

[(3) 110,—

F 397 “Meppen”, sehr ungewöhnliche Aushilfsentwertung durch stummen Petschaftsstempel auf
Brustschildkarte 1/2 Gr. (übliche Gebrauchsspuren wie kl. Eckbug) 1874 nach Varel mit vs.
Ankunftsstempel

[ DRP1 90,—
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398 “Neustadt”, hs. Bahnpost-Aufgabe nebst Zug-L3 “Geestemünde-Hannover” auf Faltbrief mit zweimal 1
Gr. kl. Brustschild

[ DR4(2) 45,—

399 “Neustadt-Gödens”, (1811), klarer Franchise-Stempel auf seitlich etwas verkürztem Brief mit Teilinhalt
nach Jever

[ 60,—

F 400 “Norden”, 1812/13, je L2 “124 NORDEN” (Schleifenbrief aus Vivien) bzw. “P.124.P. NORDEN” (aus
Lütetsburg) auf zwei Briefen, letzterer ins dänische Jütland. Feuser 2532-1/-2, 580,-

[(2) 220,—

401 “Nordstemmen”, blauer K1 nebst Abs.-Stempel der Kalkbrennerei Marienberge bei Nordstemmen klar
auf Kabinett-Ganzsache 1 Gr.

[ U5 20,—

402 “Northeim”, nachverw. K2 auf drei Briefen, dabei zwei Paketbegl., mit NDP 2 Gr. bzw. Paar 1 Gr.
Brustschild

[(3) NDP/DR 40,—

403 “Pewsum”, nachverw. schwarzer K2 auf drei Briefen, Paar NDP 1 Gr., 1 Gr. Brustschild sowie 20 Pfge. [(3) NDP/DR 80,—

404 “Ringelheim”, blauer Zier-K2 auf Kabinettbriefstück 1 Gr. rosa, auf loser 1 Gr., sowie in schwarz
nachverwendet auf Trauer-Drucksache mit NDP 1 Gr. als interessante Fehlfrankatur (1/3 Gr. waren
ausreichend)

]/#/
[

14a,23,
NDP

50,—

F 405 “Ringelheim”, nachverw. blauer Zier-K2 klar auf dekorativem Briefstück mit Preußen 1 Sgr. (diese etwas
Schere) und zweimal 3 Sgr.

] Pr.16,
18a(2)

70,—

F 406 “Ritzebüttel”, 1812, je L2 “128 RITZEBUTTEL” auf drei Briefen (einer mit zusätzlichem Franchise-L2) aus
einer Korrespondenz nach Otterndorf, Feuser 2974-2/900,-

[(3) 300,—

407 “Sandstedt”, 1868/69, besserer neuer NDP-K1 klar auf zwei Briefen je nach Uthlede, Landbezirk von
Hagen

[(2) 45,—

408 “Sehnde”, neuer K1 1870 auf bar bezahltem kleinen Wertbrief [ 30,—

F 409 “Suderburg”, besserer schwarzer L1 der Briefsammlung als Teilabschlag auf 3 Pfge. karmin,
grauschwarz genetzt, leichte Mgl., Fotoexp. Berger

# 8a 50,—

F 410 “Syke”, blauer K2 auf vier Kabinettbriefen je nach Freudenberg bei Bassum, mit 1 Ggr., 1/30 Th.
schw./rosa im Inlands-Aufbrauch, 3 Gr. braun (seltene 3. Gewichtsstufe), sowie nachverwendet auf
Brief Preußen 1 Sgr.

[(4) 2,10,23,
Pr.16

160,—

F 411 “Syke”, blauer K2 auf zwei Kabinettbriefen mit Randstücken 1 Ggr. schw./graugrün und 1 Gr. lilarot, auf
Briefvs. 1 Ggr., sowie nachverw. auf Kabinettbrief Preußen 1 Sgr.

[(4) 2a,9,14,
Pr.

80,—

F 412 “Vienenburg”, blauer K2 klar auf sechs frischen Briefen mit 1 Ggr. schw./graugrün (5, ein Paar) bzw. 1
Ggr. schw./grün, aus einer Korrespondenz nach Goslar, meist Kabinett/Luxus

[(2) 2a(6),9 90,—

413 “Vienenburg”, nachverw. schwarzer K2 auf sieben frischen Briefen, NDP (meist mit
Dienstmarken-Frank.) bzw. einmal 1 Gr. kl. Brustschild

[(7) NDP/DR 80,—

F 414 “Vilsen”, besserer nachverwendeter blauer K2 klar auf frischem Prachtbrief Preußen 1 Sgr. [ Pr.16 60,—

415 “Vilsen”, neuer blauer Ablöser-K1 auf Prachtcouvert 1871 mit 1 Gr. NDP [ NDP16 30,—

416 “Walsrode”, blauer L1 als Entwertung, Ra2 nebengesetzt, auf Faltbrief mit perfekter 1 Ggr. [ 2a 30,—

F 417 “Weener”, 1811, roter L2 “123 WEENER” auf Kabinettbrief nach Emden [ 140,—

F 418 “Wennigsen”, nachverw. K2 klar auf Paketbegleitcouvert mit besserer Einzelfrankatur 5 Gr. Brustschild,
üblich gez. Mi. 300,-

[ DR22 60,—

F 419 “Wittmund”, 1811, klarer L2 “124 WITTMUND” auf Brief mit Inhalt nach Norden, sowie auf Brief von der
Insel Wangerooge

[(2) 140,—

F 420 1735 und 1745, sehr seltener Reisebericht mit Reisekosten-Abrechnung des Voit von Salzburg,
Gesandter des Markgrafen Karl v. Brandenburg, für Reisen von Ansbach an den Hofe König Georg II. in
Hannover, Zwecks Huldigung zu dessen Aufenthalten in Deutschen Landen. Neben interessanten
Berichten über die politische Situation am Hofe (nebst “Gesellschaftstratsch”) finden sich die
detaillierten Reisekosten-Abrechnungen für Reisen mit der Post mit genauen Gebühren für Postillion
und Trinkgeld, ferner Aktenkopien vom Schriftwechsel des Fürsten. Seltenes Originaldokument aus der
Frühzeit der “Reisen mit der Post”

[ 350,—

421 Incoming-Mail, (1855), Brief aus San Franzisko/USA nach Hildesheim per Prussian closed mail via New
York/Aachen

[ 45,—

422 Incoming-Mail, 1839, früher Brief aus St. Petersburg (L2) mit L2 “FRANCO AUS RUSSLAND” nach
Norden/Ostfriesland

[ 45,—

F 423 Weser-Dampfschiffahrt, (1850), seltene Briefhülle “per Hermann” (Dampfschiff), wahrscheinlich von
Hameln, nach Holzminden

[ 130,—

Hannover Markenteil

F 424 1 Ggr. schw./graublau (leichte Bugspur vom Inhalt) auf kleinem Briefchen mit Inhalt aus Dassensen
1851, erst als Ortsbrief mit Neben-L1 “Nörten” und hs. Federzug-Markenentwertung adressiert (mit Nr.
1 ungewöhnlicher Ortsbrief!), von dort nach Bovenden weitergesandt (rs. L1), adressiert an einen
Feldjäger

[ 1 130,—
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F 425 1 Ggr. schw./graublau (mit Plattenfehler “Kratzer im Wertschild”) auf Kabinettbrief mit zweifachem L1
“Gronau”

[ 1 220,—

F 426 1 Ggr. schw./graublau auf frischem Kabinettbrief mit L1 “Sycke” und Federkreuz [ 1 110,—

F 427 1 Ggr. schw./graublau vom linken Bogenrand auf Prachtbrief von Bremen nach Emden 1851, natürliche
Aufkleberunzel, sign. Bolaffi

[ 1 70,—

F 428 1 Ggr. schw./graugrün, voll- bis breitrandige größere rechte untere Kabinett-Bogenecke (Rz. “12") auf
Briefvs. mit K2 ”Nienburg"

([) 2a 70,—

F 429 1 Ggr. schw./graugrün auf Kabinettbrief mit blauem L1 “Walsrode”, Ra2 nebengesetzt, sign. Bolaffi [ 2a 70,—

F 430 1 Ggr. schw./graugrün, vollrandig, leicht getönt, auf seltenem Postvereinsbrief nach Lischow im
Landbezirk von Wismar (Mecklenburg), tatsächliches Porto 3 Sgr., wobei die Marke zu 1 Ggr. (= 1 1/4
Sgr.) angerechnet wurde, restliches Porto von 1 3/4 Sgr. plus 1 Sgr. Strafgebühr, umgerechnet in 4 1/2
Mecklenburgische Schillinge, vom Empfänger erhoben

[ 2a 180,—

F 431 1 Ggr. schw./graugrün, zwei Exemplare nur mit Tinten-Entwertung (#) 2a(2) 45,—

432 1 Ggr. schw./graugrün, linke untere Bogenecke mit Reihenzahl “12" auf Prachtbrief aus Bramsche,
sowie rechte obere Kabinett-Bogenecke mit Reihenzahl ”1" auf Briefvs. mit schwarzem K2 “Celle”

[(2) 2a(2) 60,—

433 1 Ggr. schw./graugrün, zwei Kabinettbriefe, aus Celle (sehr breitrandig) und aus Ilfeld (vom Rand, Rz.
“6", sign. Brettl)

[(2) 2a(2) 35,—

F 434 1 Ggr. schw./graugrün, je linke untere Kabinett-Bogenecken mit Rz. “12", einzeln mit breitem Rand,
sowie im Paar

](2) 2a(3) 60,—

F 435 1 Ggr. schw./meergrün, kopfstehendes Wasserzeichen, nur mit Federkreuz und Blaustrich (teils radiert)
entwertet, breitrandig auf Brief aus Vienenburg 1855. Die meergrüne 1 Ggr. mit kopfstehendem
Wasserzeichen ist auf Brief sehr selten! Fotoexp. Berger. Mi. 2000,-

[ 2bW 220,—

F 436 1/30 Th. rot, schw./rot, sowie 1/10 Th. braun, rot/schwarz, vier versch. Essay-Nachdrucke (*) 3END,
5END

50,—

F 437 1/30 Th. schw./lachsfarben, breitrandiges Paar vom rechten Bogenrand mit besserem blauem L1
“Uelzen”, K2 nebengesetzt, auf Faltbrief nach Braunschweig, Mi. 800,-

[ 3a(2) 220,—

F 438 1/30 Th. schw./himbeerrot, unten etwas knapp, sonst breitrandig, als Einzelfrankatur auf
Auslands-Teilfranko-Brief mit K2 “Leer” 1855 nach Amsterdam, sign. Szekula

[ 3b 180,—

F 439 1/10 Th. schw./gelb (oben leicht berührt) einzeln auf sauberem Teilfranko-Brief 1854 mit Ra3
“Hannover” ins holländische Den Haag. Porto bis zur Auslandsgrenze mit Marke frankiert, restliches
Porto von “10" Cents für Holland bar bei Aufgabe bezahlt und durch L1 ”FRANCO" dokumentiert. Attest
Berger

[ 5 180,—

440 1/10 Th. schw./gelb je einzeln auf zwei Kabinettbriefen aus gleicher Korrespondenz von Hannover 1853
nach Schwerin, Mi. 300,-

[(2) 5(2) 80,—

F 441 1/10 Th. schw./gelb auf Vorderseite, 1/10 Th. schw./orange auf kpl. Brief, je von Hannover an einen
Österreichischen Leutnant in Grodech bzw. Lendrisow, je in Galizien, sehr ungewöhnliche Destination
innerhalb des DÖPV, Marken je ber., eine Fotoexp. Berger

[(2) 5,7a 220,—

442 Fünf gestempelte Kabinettstücke: Mi.-Nr. 5, 14a, 15a, 19a und 21y, je tiefst sign. Berger bzw. Jäschke-L.
Mi. 293,-

# ex5-21y 60,—

F 443 3 Pfge. rosa, allseits voll- bis breitrandiger senkrechter Viererstreifen mit blauem K2 (möglicherweise
“Wittlage”), zwei Marken mit kleineren Beanstandungen (oben kleiner Spalt, kleine Hinterlegung),
optisch eine dekorative und zudem äusserst seltene Einheit, nur wenige Viererstreifen bekannt. Attest
Eichele (als einwandfrei). Mi. 3500,-

# 6a(4) 900,—

F 444 1/10 Th. schw./orange, angeschnitten, als Einzelfrankatur auf Briefvs. von Hannover nach Den
Haag/Holland, Teilfranko bis zur Grenze

([) 7a 100,—

F 445 1/10 Th. schw./orange, perfektes Exemplar auf Brief (Falten ausserhalb) mit K2 “Hildesheim” nach
Hamm, Fotoexp. Berger “einwandfrei”

[ 7a 130,—

F 446 1/10 Th. schw./orange, rechts voll-, sonst überrandig (oben und unten Nebenmarke), auf Faltbrief mit
Ra3 “Hannover” nach Berlin, Mi. 500,-

[ 7a 160,—

F 447 3 Pfge. karmin, schwarz und grau genetzt, zwei Kabinettstücke mit K2 von Hannover, je Fotoexp. Berger
“einwandfrei”. Mi. 770,-

# 8a/b 180,—

F 448 3 Pfge. karmin, schwarz und grau genetzt, je gestempelte Prachtstücke, erstere frisch und farbtief,
idealer K1 von Bremen, sign. Grobe, letztere ausserhalb des Markenbildes winzig eckhell (= kein
Mangel, da ausserhalb), Fotoexp. Berger. Mi. 800,-

# 8a/b 130,—

F 449 1 Ggr. schw./grün, zwei große Bordüren-Unterrandstücke # 9(2) 60,—

F 450 1 Ggr. schw./grün auf Kabinettbriefchen mit Ra2 “Stolzenau”, sowie besonders breitrandiges Paar auf
Doppelbrief mit K2 “Coppenbrügge”

[(2) 9(3) 70,—

F 451 1 Gr. schw./grün einzeln breitrandig auf Kabinettbrief mit Ra2 “Melle”, sowie im Paar auf Kabinettbrief
mit K2 “Beverstedt”, dabei linke Marke kurios unentwertet

[(2) 9(3) 60,—

F 452 1 Ggr. schw./grün, Plattenfehler “deformierte rechte Randlinie”, Kabinettstück mit L1 “Dassel”, Mi.
180,-

# 9I 40,—
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F 453 1 Ggr. schw./grün, zwei Exemplare je mit Plattenfehler “rechte Randlinie deformiert”, beide versch.
Auflagen (Feld 117, Aufl. 1856, bzw. Feld 120, Aufl. von 1858), einmal “hannoverhell”, einmal Fotoexp.
Berger “tadellos”. Mi. 360,-

# 9I(2) 80,—

F 454 1 Ggr. schw./grün, drei Exemplare mit versch. Plattenfehlern, “Randlinie links gebrochen”, sowie zwei
versch. mit unten eingekerbter Randlinie

]/# 9PF(3) 45,—

F 455 1/15 Th. schw./blau, kleine linke untere Kabinett-Bogenecke auf Couvert mit K2 “Göttingen” [ 11 70,—

456 1/15 Th. schw./blau, links voll-, sonst breitrandig, auf Prachtbrief mit K2 “Celle”, Mi. 250,- [ 11 50,—

F 457 1/15 Th. schw./blau, breit- bis überrandig, auf Luxusbriefstück mit K2 “Hannover”, sowie mit Bordüre
rechts (Vorfaltspur entlang des Randes) auf Briefstück

](2) 11(2) 70,—

F 458 1/15 Th. schw./blau (oben angeschnitten) in Währungs-Mischfrankatur mit 1 Gr. rosa auf
Postvereinsbrief mit K2 “Hannover B.K.” 1862 nach Berlin. Adreßname überschrieben, seltene
Kombination!

[ 11,14a 160,—

459 1/10 Th. schw./orange, Kabinettstück mit K2 “Emden Nachts” auf Faltbrief nach Cöln, Mi. 200,- [ 12 50,—

F 460 1/10 Th. schw./orange auf Kabinettbriefstück mit vollem, zentr. K2 “Blumenthal”, Fotoexp. Berger,
sowie rechtes Bordüren-Randstück mit Rz. “4" (kl. Beanst.)

]/# 12(2) 90,—

461 3 Pfge. karmin, breitrandiges Kabinettstück auf Drucksache (ohne Schleife) mit K2 “Harburg”, Mi. 300,- [ 13a 50,—

F 462 3 Pfge. rosa, breitrandig, auf Pracht-Drucksache mit K2 “Norden” und ganz leichter Tintenspur. Mi.
300,-

[ 13a 90,—

F 463 3 Pfge. rosa, ungebrauchter Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit Reihenzahlen “1" und
”2", ohne Gummi, etwas blaß, sign. Berger

(*) 13a(4) 80,—

F 464 3 Pfge. karmin, ungebrauchtes linkes Kabinett-Randstück mit Reihenzahl “8", sign. Bühler. Mi. 170,- + * 13b 40,—

F 465 1 Gr. rosa bis lilarosa, gestempelte, vollständige linke “Randleiste” mit allen Reihenzahlen von “1" bis
”12", letztere große linke untere Bogenecke

#/] 14(12) 80,—

F 466 1 Gr. rosa, breitrandig, kleiner Eckbug, mit seltener Abstempelung durch schwarzen Briefsammlungs-L1
von Unterlüss

# 14a 70,—

467 1 Gr. rosa, 15er-Block aus der linken oberen Bogenecke mit Reihenzahlen “1" bis ”5", obere Reihe
ungebraucht (kl. Gummimgl.), der untere 12er-Block postfrisch (lose Marken 180,- Mi. ++)

**/* 14a(15) 80,—

F 468 1 Gr. rosa, zwei große rechte untere Bogenecken mit Rz. “12", von versch. Auflagen (einmal ”1 mit
weißem Punkt oben")

# 14a(2) 60,—

F 469 1 Gr. rosa, zwei Exemplare (einmal unten Randlinienschnitt, einmal angeschnitten) mit dem sehr
seltenen blauen Ra2 “Neuhaus a.d.O.” als Vorausentwertung und nebengesetzt, auf Teilfranko-Brief
1860 ins dänische Altona. Diese VE ist im Grobe mit 300,- die Höchstbewertung!

[ 14a(2) 120,—

F 470 1 Gr. rosa, zwei größere rechte untere Bogenecken je auf Kabinettbriefstücken mit K2 “Hannover” bzw.
Zug-L3, je Reihenzahl “12"

](2) 14a(2) 80,—

F 471 1 Gr. rosa im Paar in besserer Kombination mit 1/2 Gr. schwarz auf Kabinettbriefstück mit K2 “Leer”,
sign. Pröschold

] 14a(2),
17y

80,—

472 1 Gr. dunkelrosa (fast “c”), ungebrauchter tieffarbiger Luxus-Achterblock vom linken Bogenrand mit
Reihenzahlen “2" bis ”5", sechs Marken postfrisch, Befund Berger

**/* 14a(8) 50,—

F 473 1 Gr. rosa, lilarosa, acht Randstücke, dabei drei Bogenecken # 14a,c 60,—

F 474 1 Gr. rosa, lilarosa, 20 verschiedene linke bzw. rechte Bogenrandstücke mit Reihenzahlen, also beide
“Leisten” fast vollständig

#/] 14a,c(20) 130,—

F 475 1 Gr. rosa und weinrot, grober Druck, zwei Luxusbriefstücke mit vollem Zier-K2 “Winsen a.d. Aller”, für
die Nr. 14dI Attest Berger, als Beigabe ein Briefstück Nr. 23 mit gleichem Stempel

](3) 14a,dI 130,—

F 476 1 Gr. lilarot, das stark überarbeitete Klischee, z.B. an linker oberer Ziffer “1" gut sichtbar, tadellos gest.,
sign. Berger

# 14c 40,—

477 1 Gr. lilarosa, Kabinett-Unterrandstück (mit Plattenmerkmal) auf gef. Brief mit Ra2 “Wittmund” 1864
nach Jever

[ 14c 40,—

F 478 1 Gr. lilarosa auf Luxusbriefstück mit vollem Zier-K2 “Borstel” ] 14c 90,—

F 479 1 Gr. rosa, ungebrauchtes Kabinettpaar aus der linken unteren Bogenecke mit Teil der Jahreszahl
“1862", Fotoexp. Berger

* 14c(2) 50,—

F 480 1 Gr. lilarosa, lilarot und weinrot, grober Druck, drei Kabinett-(Brief-)Stücke, je sign. Jäschke-L. Mi.
162,- +

#/] 14c(2),dI 45,—

481 1 Gr. lilarosa, ungebrauchter Luxus-Unterrand-Viererblock, eine Marke postfrisch, Fotoexp. Berger */** 14c(4) 45,—

482 1 Gr. weinrot, grober Druck ungebraucht vom rechten Bogenrand (Rz. “1"), sign. Pfenninger, sowie
feiner Druck postfr. (Fotoexp. Bühler). Mi. 320,-

**/* 14dI/II 60,—

F 483 1 Gr. weinrot, grober und feiner Druck, zwei Kabinettbriefstücke mit Bahnpost-L3, Mi. 410,- ](2) 14dI/II 100,—

F 484 1 Gr. weinrot, feiner Druck, breitrandiges gestempeltes Kabinettstück, sign. Bühler. Mi. 300,- ] 14dII 50,—

F 485 1 Gr. weinrot, feiner Druck, ungebrauchter Kabinett-Viererstreifen vom rechten Bogenrand (Rz. “7") mit
Originalgummi (rechte Marke kleiner Gummifehler), Fotoexp. Berger. Mi. 650,- +

* 14dII(4) 140,—
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F 486 1 Gr. weinrot, feiner Druck, ungebrauchter Kabinett-Viererblock vom rechten Bogenrand, Reihenzahlen
“3" und ”4", unteres Paar postfrisch. Mi. 750,- für Falz, sign. Berger

*/** 14dII(4) 160,—

487 2 Gr. blau, Kabinettstück auf gef. Doppelbrief mit K2 “Norden” nach Hannover [ 15a 40,—

F 488 2 Gr. blau, breitrandiges Luxusstück mit zentrischem K2 “Horneburg” auf Brief [ 15a 90,—

F 489 2 Gr. blau per drei, zwei breitrandig, einmal links min. berührt, auf Briefstück mit Ra2 “Dorum” ] 15a(3) 60,—

F 490 2 Gr. blau und 3 Gr. braun, je einseitig berührt, auf Couvert von Hannover (K2) aus der bekannten
“Klencke”-Korrespondenz nach London 1864

[ 15a,19a 130,—

F 491 2 Gr. blau, angeschnittenes Exemplar auf Ganzsache 3 Gr. braun, von Hannover (K2) eingeschrieben an
einen Oberleutnant des kaiserl. Kurf. Regiments in Pola/Istrien. Innerhalb des DÖPV eine denkbar
seltene Destination!

[ 15a,U10II 130,—

F 492 2 Gr. blau, ungebrauchter Luxus-Sechserblock vom rechten Rand (Rz. “7" und ”8"), Fotoexp. Berger,
sowie dunkelblau ebenfalls im Rand-Sechserblock, hier nur eine Marke ungebraucht, sonst postfrisch

**/* 15a/b(6) 140,—

F 493 2 Gr. blau per zwei auf Kabinettbriefstück mit vollem Zier-K2 “Hermannsburg” ] 15b(2) 90,—

494 2 Gr. dunkelblau im ungebrauchten Viererblock, davon unteres Paar postfrisch **/* 15b(4) 40,—

495 3 Gr. orange, zwei zentrisch gestempelte Kabinettstücke, einmal sign. Berger. Mi. 170,- # 16a(2) 45,—

F 496 Vier klar gestempelte Kabinettstücke, 3 Pfge. grün vom Unterrand, 3 Gr. braun sign. Berger, 2 Gr. sign.
Krause, dazu Nr. 22y mit kleinen Mängeln. Mi. 710,-

# 16b,19a,
21y,24

80,—

F 497 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung, Kabinettpaar mit schön zentrischem K2 “Northeim”, sign. Engel,
Dietrich und Attest Berger. Mi. 600,- +

# 17y(2) 220,—

F 498 10 Gr. grün, Kabinettstück mit klarem K2 von Hannover, Attest Berger “einwandfrei ... Ein schönes Stück
dieser Marke”. Mi. 1700,-

# 18 700,—

F 499 10 Gr. grün, oben voll- sonst teils breitrandig, unten mit Bogenrand (!), leicht gestempelt mit K2
“Hannover”, auf kleinem Kabinettbriefstück, sign. Berger. Mi. 1700,-

] 18 450,—

F 500 3 Gr. braun, 18 verschiedene (!) gestempelte linke und rechte Randstücke mit versch. Reihenzahlen,
dabei beide untere Bogenecken, Erhaltung untersch., seltenes Angebot!

# 19a(18) 220,—

F 501 3 Gr. graubraun, ungebrauchter Kabinett-Viererblock vom rechten Bogenrand, Rz. “9" und ”10", Mi.
600,- +

* 19c(4) 110,—

F 502 3 Pfge. grün, rosa Gummi, im Kabinett-Viererblock, drei Werte postfrisch, einer nahezu. Mi. für Falz
schon 1000,-, seltene Einheit, sign. Bühler

**/* 21x(4) 350,—

F 503 3 Pfge. grün, rosa Gummi, postfrischer Kabinett-Sechserblock vom linken Rand, Reihenzahlen “6" und
”7", in der hierfür typischen Dezentrierung. Mi. für einen Falz-Viererblock schon 1000,- ++

** 21x(6) 450,—

F 504 1 Gr. rosa, perfektes Exemplar auf hübschem kleinem Präge-Zierbrief mit K2 “Otterndorf”, zweifacher
Nachsendung und retour

[ 23y 90,—

F 505 1 Gr. rosa auf Luxusbriefstück mit vollem Zier-K2 “Hagen” ] 23y 90,—

F 506 1 Gr. rosa auf Luxusbriefstück mit idealem Zier-K2 “Buer” ] 23y 50,—

F 507 1 Gr. rosa vom rechten Bogenrand (“2") auf Kabinettbriefstück mit idealem Zier-K2 ”Beverstedt",
Fotoexp. Berger

] 23y 45,—

F 508 1 Gr. rosa, 24 verschiedene Randstücke, jeweils vollständige linke und rechte gestempelte Randleiste
mit Reihenzahlen “1" bis ”12", etwas untersch., seltenes Angebot!

]/# 23y(24) 160,—

F 509 2 Gr. blau auf Kabinettbrief mit K2 “Münden”, Mi. 180,- [ 24y 45,—

510 2 Gr. blau auf Prachtbrief mit klarem Ra2 “Duderstadt”, Mi. 180,- [ 24y 45,—

F 511 2 Gr. blau vom Oberrand auf Kabinettbriefstück mit Ra2 “Lüchow” ] 24y 35,—

F 512 2 Gr. ultramarin auf Kabinettbriefstück mit ideal zentr. K2 “Harpstedt”, sign. Berger ] 24y 90,—

F 513 3 Gr. braun per zwei auf Kabinettbriefstück mit klarem Zier-K2 “Beverstedt”, Fotoexp. Berger ] 25y(2) 70,—

514 Ganzsache 1 Ggr. grün, ungefaltetes Prachtcouvert im seltenen Großformat (K2 “Harburg”), sowie zwei
gebrauchte Couverts im normalen Format (u.a. K2 “Hechthausen”), Mi. 320,-

[(3) U1A/B 90,—

515 Ganzsachen 2 Sgr. blau (K2 “Lauterberg”) und 2 Gr. blau (K1 “Nordstemmen”), zwei gebrauchte
Prachtcouverts. Mi. 390,-

[(2) U3A,6II 90,—

F 516 Ganzsache 1 Gr. rosa (min. Öffnungsmängel) in seltener Verwendung als Paketbegleitbrief mit K2
“Neuhaus a.d.O.” nach Neuenkirchen, vs. mit handschriftlich quittiertem Bestellgeld von 1 Gr., 5 Pfge.

[ U12 70,—

F 517 1866: Seltener Letzttagsbrief der hannoverschen Posthoheit, Brief mit Preußen 1 Sgr. Wappen,
entwertet mit blauem K2 “Wittlage” vom 31.12.1866, Brief mit Inhalt, rs. Ankunftsstempel von Melle
vom 1. Januar. Ab 1. Jan. 1867 war die hannoversche Post in die preußische Postverwaltung überführt
worden

[ Pr.16 160,—

518 Stadtpost-Couverts “Bestellgeld frei” in beiden Typen je ungebraucht, ein Attest Berger. Mi. 400,- [(2) SU5I,II 50,—

519 Erste Ganzsachen-Ausgabe, sechs gebrauchte Couverts, 1 Ggr. im normalen und einmal im Großformat,
sowie Couvert zu 1 Sgr., in Prachterhaltung, Mi. 520,-

[(8) U1A/B,
U2A

60,—

520 Ganzsachen-Ausgabe 1859, gebrauchte Serie in guter bis Gebrauchserhaltung, Mi. 270,- [(3) U5-7II 30,—
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521 Ganzsachen-Ausgabe 1859, zwei Couverts zu 1 Gr. je mit besseren Stempeln (K1 “Essel”, K2 “Bergen b.
Celle”), sowie drei Couverts 3 Gr. (mit und ohne Lücke), gebraucht, Mi. 420,-

[(6) U5II,
U7I/II

45,—

522 Ganzsachen-Ausgabe von 1861, zwei gebrauchte Serien, einmal in sehr schöner Erhaltung, Mi. 480,- [(2) U8-10II
(2)

45,—

523 Letzte Ganzsachen-Ausgabe, 14 gebrauchte Prachtcouverts, 1 Gr. per sieben (einmal mit Nachtaxe), 2
Gr. (3) und 3 Gr. (vier Couverts), Mi. 360,- + Stempel

[(14) U12-14 45,—

F 524 Amtlicher Retour-Briefumschlag “Hierin ein unbestellbarer Brief franco 0" (”Commission zur Eröffnung
unbestellbarer Briefe"), gebraucht mit K2 “Hannover”, unbed. kl. Gebrauchsmängel, ca. 1849

[ RU 130,—

Helgoland

F 525 Hamburg 2 Sch. rot, optisch ein schönes Exemplar (kl. Beanst.) mit Helgoländer Rundstempel in
typischer Verwendung aus August (1866), sign. Sachse

# HH13 500,—

F 526 Hamburg 2 Sch. rot, zumeist sehr gut gezähntes Prachtstück, nur unten eine Zahnspitze min. verkürzt,
mit klarem Helgoländer Rundstempel aus Sept. 1866, aus diesem Zeitraum mehrfach belegt. Seltene
Marke in hierfür überdurchschnittlicher Erhaltung. Sign. Grobe und Fotoexp. Schulz “in farbfrischer und
fehlerfreier Erhaltung”

# HH13 600,—

F 527 Hamburg 3 Sch. preußischblau, ausgabetypisch min. unruhig gezähntes Prachtstück mit klarem
Helgoländer Rundstempel aus August (1866), dekorative Marke, sign. Engel

# HH15c 500,—

F 528 Ganzsache 10 Pfg., gebrauchtes Prachtcouvert von Helgoland 1879 nach Breslau, sowie zwei ungebr.
Couverts. Mi. 318,-

[(3) U1 80,—

F 529 1 Sch. rosakarmin/grün (Mgl., Fotoexp. Heitmann) und 2 Sch. lilakarmin/gelbgrün (Fotoexp. Schulz “in
fehlerfreier ordentlicher Bedarfserhaltung”) je mit besserer Entwertung durch blauen K2 “Hamburg
St.P.”, Mi. 900,-

# 2,3 110,—

F 530 Ganzsachen-Doppelkarte 10 Pfg. mit anhängendem Antwortteil von Helgoland 1890 nach England (!)
gelaufen mit rs. Ankunftsstempel. Seltene Karte. Mi. 600,-

[ P7 160,—

F 531 Ganzsachen-Doppelkarte 10 Pfg. mit vorbeschriftetem Antwortteil von Helgoland 1890 nach
Flensburg gelaufen. Mi. 600,-

[ P7 160,—

F 532 Zwei Streifband-Ganzsachen 5 Pfg., je Type II, 1887/88 von Helgoland nach Hamburg bzw. Düsseldorf
gelaufen, sign. Estelmann. Mi. 300,-

[(2) S2II(2) 80,—

F 533 2 Sch. lilakarmin/gelbgrün, üblich durchstochenes Prachtstück mit hierauf seltener Abstempelung
durch Ra3 “Geestemünde Zollverein” 1869

# 3 80,—

F 534 2 Sch., vollständiger postfrischer Originalbogen inkl. Plattenfehler II. Mi. lose 1325,- ++. Für den Druck
wurden zwei Stahlstempel graviert, einer für das Mittelmedaillon mit den Ecken, einer für den Rahmen.
Davon wurde wiederum eine Druckplatte mit 50 Druckstöcken erzeugt. Die Rahmenplatte und die
Mittelplatte wurden aus sechs Galvanogruppen zusammengestellt. Der bekannteste Plattenfehler ist in
Feld 1 die “kurze 2". Das Feld hat folgende weitere Fehler: Rechts von der 2 ist das ”S" größer, das
folgende “C” größer und breiter als sonst. An dem folgenden “H” ist oben rechts eine weiße Fehlstelle.
Eine ähnliche Fehlstelle ist über der zweiten Fußlinie des “L” sichtbar. Die zweite “2" ist fetter gedruckt
als alle anderen. Das Ganze macht den Eindruck, als ob sich die obere Rahmenleiste des Druckstockes
fehlerhaft abgedruckt hat. Bei den Neudrucken ist der besagte Plattenfehler auf Feld 21, das heißt, die
Gruppengalvanos wurden für die Neudrucke neu gesetzt. Die restlichen vorhandenen Helgoländer
Originalbogen kaufte der Hamburger Briefmarkenhändler Julius Goldner nach Übergabe an die
Reichspost. Einige wenige Bögen wurden von ihm mit seinem Monogramm ”J.G." (= Julius Goldner)
signiert. Hiervon sind nur noch ganz wenige Bögen existent. Am Rand ganz minimal angetrennt

** 3(50) 500,—

F 535 2 Sch., vollständiger postfrischer Originalbogen inkl. Plattenfehler II. Mi. lose 1325,- ++. Für den Druck
wurden zwei Stahlstempel graviert, einer für das Mittelmedaillon mit den Ecken, einer für den Rahmen.
Davon wurde wiederum eine Druckplatte mit 50 Druckstöcken erzeugt. Die Rahmenplatte und die
Mittelplatte wurden aus sechs Galvanogruppen zusammengestellt. Der bekannteste Plattenfehler ist in
Feld 1 die “kurze 2". Das Feld hat folgende weitere Fehler: Rechts von der 2 ist das ”S" größer, das
folgende “C” größer und breiter als sonst. An dem folgenden “H” ist oben rechts eine weiße Fehlstelle.
Eine ähnliche Fehlstelle ist über der zweiten Fußlinie des “L” sichtbar. Die zweite “2" ist fetter gedruckt
als alle anderen. Das Ganze macht den Eindruck, als ob sich die obere Rahmenleiste des Druckstockes
fehlerhaft abgedruckt hat. Bei den Neudrucken ist der besagte Plattenfehler auf Feld 21, das heißt, die
Gruppengalvanos wurden für die Neudrucke neu gesetzt. Vier Werte leichte Tönungsstelle, am Rand
etwas angetrennt und Falzreste

** 3(50) 400,—
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F 536 2 Sch., vollständiger postfrischer Originalbogen inkl. Plattenfehler II, sign. Lemberger, Rinsch. Mi. lose
1325,- ++. Für den Druck wurden zwei Stahlstempel graviert, einer für das Mittelmedaillon mit den
Ecken, einer für den Rahmen. Davon wurde wiederum eine Druckplatte mit 50 Druckstöcken erzeugt.
Die Rahmenplatte und die Mittelplatte wurden aus sechs Galvanogruppen zusammengestellt. Der
bekannteste Plattenfehler ist in Feld 1 die “kurze 2". Das Feld hat folgende weitere Fehler: Rechts von
der 2 ist das ”S" größer, das folgende “C” größer und breiter als sonst. An dem folgenden “H” ist oben
rechts eine weiße Fehlstelle. Eine ähnliche Fehlstelle ist über der zweiten Fußlinie des “L” sichtbar. Die
zweite “2" ist fetter gedruckt als alle anderen. Das Ganze macht den Eindruck, als ob sich die obere
Rahmenleiste des Druckstockes fehlerhaft abgedruckt hat. Bei den Neudrucken ist der besagte
Plattenfehler auf Feld 21, das heißt, die Gruppengalvanos wurden für die Neudrucke neu gesetzt

** 3(50) 400,—

F 537 2 Sch. lilakarmin/gelbgrün, vollständiger, weitgehend postfrischer Originalbogen zu 50 Exemplaren, am
Rand sowie vier Marken mit Falzresten, einige Werte offensichtlich herstellungsbedingte dunkle
Papierpunkte, auf Feld 1 der Plattenfehler “spitze 2", als Bogen nicht häufig

**/* 3(50) 220,—

F 538 6 Sch. graugrün/lilarosa (kleine Papierausbesserungen) mit seltener Abstempelung durch blauen K2
“Hamburg” des Stadtpostamtes zentrisch, Fotoexp. Schulz. Mi. 1400,-

# 4 140,—

F 539 6 Sch. graugrün/lilarosa, vollständiger postfrischer Originalbogen zu 50 Exemplaren, etwas angetrennt,
natürliche dunkle Einschlüsse bei wenigen Werten herstellungsbedingt. Mi. lose 2000,- ++

** 4(50) 500,—

F 540 3/4 Sch. grün/rosa im postfrischen Luxuspaar aus der linken oberen Bogenecke im besseren kleinen
Format (Mi. 200,- +), dazu ungebrauchtes Exemplar im normalen Format, sowie Nr. 10 nahezu
postfrisch. Mi. 290,- ++

**/* 9(3),10 120,—

F 541 3/4 Sch. grün/rosa im Viererblock vom Unterrand, eine Marke postfrisch, die anderen ungebraucht, sign.
Brettl. Mi. 260,- für Falz

*/** 9(4) 100,—

F 542 1 1/2 Sch. hellgrün/karmin, zwei sauber gestempelte Exemplare mit kleinen Mängeln (u.a. etwas hell),
entwertet mit Rund- bzw. Langstempel (sign. Lemberger). Mi. 840,-

# 10(2) 120,—

F 543 1 1/2 Sch. hellgrün/karmin, zwei Exemplare mit sauberer Rundstempel-Entwertung, einmal besseres
kleines Format (min. Mgl.), Normalformat übliche Zähnung, sowie ein drittes Exemplar mit Langstempel
(und schwachem Abklatsch eines weiteren Stempels, kl. Mgl.), Mi. 1260,- +

# 10(3) 160,—

F 544 5 Pfg. karmin/grün, 1. Auflage, acht Exemplare als Dokumentation des Verwendungszeitraumes, drei
Exemplare mit Langstempel, fünf (zwei Bfst.) mit Ortsstempel aus 1880 bis 1890, zwei kleine
Zahnfehler, meist sign.

]/# 13a(8) 80,—

F 545 5 Pfg. dunkelkarmin/grün im zentrisch rundgestempelten Viererblock auf Briefstück, 1890. Mi. 500,- ] 13b(4) 150,—

F 546 5 Pfg., zweite Auflage, sehr seltener kompletter Originalbogen zu 50 Exemplaren, angetrennt und
Gummi leider stark getönt (stockig), komplette Bögen dieser Marke sind sehr selten! Attest Schulz

**/* 13b(50) 400,—

F 547 5 Pfg., zweite Auflage, im Sechserblock, zwei Marken tadellos postfrisch, vier ungebraucht (eine kl.
Stockfleck). Mi. nur der tadellosen Marken 590,- + Einheit, Fotoexp. C. Brettl

**/* 13b(6) 110,—

F 548 5 Pfg., zweite Auflage, aufgebraucht auf falscher (!) Streifband-Ganzsache 3 Pfg., 1890 von Helgoland
nach Schandau. Sign. Starauschek und Fotoexp. Schulz (für das Streifband als Original!)

[ 13b,S1Fä. 110,—

F 549 10 Pfg. dunkelgrün/karmin, 40 gestempelte Exemplare in oft einwandfreier Erhaltung als Stempel- und
Verwendungszeit-Dokumentation mit Lang- und Rundstempel, zwei Werte auch mit beiden Stempeln.
Dabei acht Paare, ein Briefstück mit drei Werten. Oft sign., zwei Fotoexp. Mi. 1560,- +

]/# 14a(40) 220,—

F 550 10 Pfg. hellgrün/rot, von dieser Auflage seltener ungebrauchter Viererblock (eine Marke nahezu
postfrisch), sign. Lemberger. Mi. lose 720,- ++

* 14d(4) 300,—

F 551 10 Pfg., die beiden letzten Auflagen (kl. Mängel) je mit hierauf besserem Ra2 “Aus Helgoland über
Cuxhaven”

# 14d,e 70,—

F 552 10 Pfg. blaugrün/dunkelkarmin einzeln auf hübscher Litho-Ansichtskarte aus Helgoland, 8. Aug. 1890 [ 14e 45,—

F 553 10 Pfg. bläulichgrün/karmin, postfrischer Rand-Fünferstreifen mit gedruckter Randpunktur, sowie zwei
teils ungebrauchte Viererblöcke (ein Paar kl. Mgl.), Mi. für 11 tadellose lose Werte 295,- +

**/* 14e(13) 100,—

F 554 10 Pfg., letzte Auflage, im vollständigen postfrischen Originalbogen zu 50 Exemplaren. Mi. lose 1750,-
plus Plattenfehler: Feld 4 zeigt an der Außenseite der inneren Einfassungslinie des Hosenbandes über
dem (PE)N(CE) zwei flache Einbuchtungen. Auf Feld 33 weist der Fuß des (PE)N(CE) einen schrägen
weißen Kratzer auf. Auf Feld 37 befindet sich in der inneren Hosenbandlinie unter der linken Vertikale
des (HELIGOLA)N(D) ein runder weißer Punkt. Auf Feld 46 ist das Lumen des (HELI)O(LAND) links oben
spitz nach links ausgebuchtet. Am Rand etwas angetrennt und dort kl. Falzreste

** 14e(50) 350,—

F 555 10 Pfg., letzte Auflage, im vollständigen postfrischen Originalbogen zu 50 Exemplaren. Mi. lose 1750,-
plus Plattenfehler: Feld 4 zeigt an der Außenseite der inneren Einfassungslinie des Hosenbandes über
dem (PE)N(CE) zwei flache Einbuchtungen. Auf Feld 33 weist der Fuß des (PE)N(CE) einen schrägen
weißen Kratzer auf. Auf Feld 37 befindet sich in der inneren Hosenbandlinie unter der linken Vertikale
des (HELIGOLA)N(D) ein runder weißer Punkt. Auf Feld 46 ist das Lumen des (HELI)O(LAND) links oben
spitz nach links ausgebuchtet. Am Rand ganz min. angetrennt und dort leichte Falzreste

** 14e(50) 250,—

F 556 10 Pfg., letzte Auflage, weitgehend postfrischer Originalbogen, am Rand Falzreste, davon auch zwei
Marken betroffen, und nur am Rand kleine Tönungsstellen, seltener Bogen

** 14e(50) 450,—

F 557 25 Pfg. lilakarmin/grün im Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, unteres Paar postfrisch. Mi.
lose 110,- +

**/* 15(4) 45,—
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F 558 25 Pfg. lilakarmin/grün, postfrischer Viererblock mit beiden Plattenfehlern (Felder 2 und 12), so eine
seltene Einheit!

** 15I/II 90,—

F 559 50 Pfg. grün/lilakarmin und 10 Pfg. hellgrün/rot auf Bedarfs-Einschreibebrief von Helgoland 1890 nach
Brüssel. Die Marken in guter Erhaltung, das Couvert oben Öffnungsmängel, seltener Auslands-R-Brief!

[ 16a,14d 300,—

F 560 3 Pfg. dunkelgrün/zinnoberrot, 1. Auflage, kleine Beanst. (lt. Attest “in ordentlicher Erhaltung ... winzig
verkürzte Zahnspitzen”) mit hierauf sehr seltener Entwertung durch Ra2 “Aus Helgoland über
Cuxhaven”, sign. Lemberger, Attest Schulz. Mi. 2000,- + Stempel

# 17a 700,—

F 561 3 Pfg., beide Auflagen je ungebraucht, 1876 ohne Gummi (sign. Lemberger), 1877 Fotoexp. Brettl
(Marke mit Bogenrand oben und unten). Mi. 380,-, dazu ausführliche Beschreibung über die
Herstellung der Marken

(*)/* 17a/b 80,—

F 562 3 Pfg., beide Auflage als ungebrauchte Prachtstücke, je Fotoexp. Schulz. Seltene und unterbewertete
Marken! Mi. 480,-

* 17a/b 200,—

F 563 20 Pfg., alle acht Auflagen gestempelt in zwar unterschiedlicher Erhaltung, aber vollständig oft
schwierig zusammenzutragen, teils sign., ein Befund. Mi. 870,-

#/] 18a-g 110,—

F 564 20 Pfg., zweite Auflage, von dieser Auflage sehr seltenes gestempeltes Paar (min. Randergänzungen),
Fotoexp. C. Brettl. Mi. 600,-

# 18b(2) 70,—

F 565 20 Pfg., 3. Auflage, je einzeln auf zwei Couverts 1882/83 je mit blauschwarzem Rundstempel
“Helgoland”, einmal mit interessanter Nachsendung. Gebrauchsspuren (bei einem Couvert fehlt eine rs.
Viertelklappe, dieses sign. Lemberger)

[(2) 18c(2) 120,—

F 566 20 Pfg., 4. und 5. Auflage, je einzeln auf zwei Damencouverts von Helgoland 1886 nach Meissen bzw.
Cöthen, “d” sign. Lemberger. Mi. 360,-

[(2) 18d,e 90,—

F 567 20 Pfg., 6. Auflage, spät verwendet einzeln auf Auslandscouvert (kl. Mgl., u.a. Öffnungsriß, Marke kurze
Z.) 1890 von Helgoland nach Plymouth/England

[ 18f 90,—

F 568 20 Pfg., sechste Auflage, einzeln auf sehr seltenem Ersttagsbrief von Helgoland, 25.1.1887, nach
Geestendorf mit rs. Ankunftsstempel. Einzig bekannter Beleg dieser Auflage vom ersten
Verwendungstag!

[ 18f 600,—

F 569 20 Pfg., Auflage von 1888, gestempelt mit seltener Doppelzähnung, einmal praktisch mittig durch das
Markenbild, kleine Mängel (siehe Attest C. Brettl), aber sehr selten und nur in wenigen Stücken und nur
von dieser Auflage registriert

# 18g 600,—

F 570 20 Pfg., Auflage von 1888, ungebraucht mit seltener Doppelzähnung, einmal praktisch mittig durch das
Markenbild, kleine Mängel (Eckbug oben links), aber sehr selten und nur in wenigen Stücken und nur
von dieser Auflage registriert. Sign. Lemberger mit Attest

* 18g 450,—

F 571 20 Pfg., 7. Auflage, je einzeln auf zwei seitlich geöffneten Couverts (einmal, um die rs. Goldkate zu
zeigen) aus Helgoland 1890, einmal Abs.-Stempel “Aeuckens, Helgoland”

[(2) 18g(2) 80,—

F 572 20 Pfg., letzte Auflage, tadellos, auf Couvert (dieses Mittelfalte ausserhalb) von Helgoland, 3. Aug.
1890, nach Teplitz, Böhmen. Sign. Bühler, Grobe

[ 18h 80,—

573 20 Pfg., letzte Auflage, im vollständigen postfrischen Zehnerbogen, unten zehn vierseitig gezähnte
Leerfelder, Mi. 280,- ++

** 18h(10) 80,—

574 20 Pfg., letzte Auflage, im vollständigen postfrischen Zehnerbogen, Mi. 280,- ** 18h(10) 70,—

F 575 1 Mk., der Probedruck mit weiter Zähnung L 11 1/2 in überdurchschnittlich guter Beschaffenheit,
ungebrauchtes Kabinettstück mit Originalgummi (oben etwas abgesplittert). Seltene Marke mit einer
ursprünglichen Auflage von nur 300 Exemplaren. Sign. Lemberger und Attest Schulz. Mi. 1800,-

* 19B 450,—

F 576 1 Mk., der seltene, nur in einer Auflage von 300 Exemplaren hergestellte Probedruck mit weiter
Linienzähnung L11 1/2 ungebraucht mit Originalgummi, oben randhell. Mi. 1800,-

* 19B 300,—

F 577 5 Mk., die beiden Plattenfehler, “Punkt in der linken unteren Ecke” (Feld 41, sign. Engel), sowie “weißer
Punkt in der oberen Rahmenlinie” (Feld 45, Fotoexp. C. Brettl) je als ungebrauchte Unterrandstücke,
selten!

* 20A
PFII/III

250,—

F 578 1870 ff., Postanweisungen, acht verschiedene (!) ungebrauchte Helgoland-Formulare, dabei auch eine
Internationale Postanweisung. Seltenes Angebot!

[(8) 180,—

F 579 Incoming-Mail, NDP-Ganzsache 1 Gr. (Couvert zweiseitig geöffnet und kl. Mgl.) mit nachverwendetem
Mecklenburg-L2 “Warnemünde” unterfrankiert nach Helgoland, mit rückseitiger Nachtaxe “1 1/2/3"

[ NDPU1 180,—

F 580 Post-Mandat, (1875), seltenes ungebrauchtes Helgoland-Formular in bei Lemberger nicht
verzeichneter Type ohne Währungsangabe

[ 80,—

581 Um 1880, dekorativer Ansichtskarten-Vorläufer, ungebrauchter colorierter Briefbogen mit voller
Insel-Ansicht (ohne Abb.)

[ 80,—

F 582 1888/1890, zwei 10 Pfg.-Postkarten Deutsches Reich je von Breslau nach Helgoland (Auslandstarif) [(2) DRP 60,—

F 583 1890, 9. Mai, Ortsdruck-Postschein mit Unterschrift des Postmeisters [ 160,—

F 584 Ganzsachenkarte 10 Pfg. 1886 von Helgoland nach Gothenburg/Schweden gelaufen mit vs.
Ankunftsstempel, Bleistift (Adresse) teils radiert

[ P6 90,—

F 585 Ganzsachenkarte 10 Pfg. 1887 von Helgoland nach Stockholm/Schweden gelaufen mit rs.
Ankunftsstempel

[ P6 130,—
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F 586 Ganzsachenkarte 5 Pfg. gebraucht mit Rundstempel “Helgoland” in guter Type II (Mi. + 300,-) 1885,
Attest Müller

[ P6 45,—

F 587 Zwei NDP-Ganzsachen 1 Gr. rosa (eine stärker eingerissen) mit unterschiedlichen Portoraten von
Dortmund 1868 aus gleicher Korrespondenz nach Helgoland. Einmal am 10.8.1868 mit 2 1/2 Gr.-Rate,
am 13.8.1868 dagegen 4-Groschen-Porto (eine Marke etwas über den Rand geklebt). Seltenes Paar!

[(2) NDP3,
4,U

650,—

F 588 1870, Couvert mit NDP 1/2 Gr. orange (oben etwas bestoßen) und 1 Gr. rosa mit K1 “Hamburg P.E.2" an
bekannten Empfänger Bock/Helgoland. Couvert Gebrauchserhaltung (kleine Randrißchen), rs. K1 von
Ritzebüttel

[ NDP15,
16

400,—

F 589 1874, Brustschild 1 Gr. rosa auf Prachtcouvert mit K1 “Berlin P.A. 45, 1", 14.8.1874 nach Helgoland, an
Frau Ottilie Müller über die Adresse des dortigen Postmeisters Pilger. Eine winzige Tönungsstelle im
Prägefeld ist belanglos und auch im Befund Hennies ohne Erwähnung

[ DR19 450,—

F 590 1881, Deutsches Reich Ganzsachenkarte 10 Pfg. rosa, geschrieben in Altona, nach Helgoland gelaufen,
bekannte “Bufe”-Korrespondenz, die Lieferung von Ankern betreffend. Karte erst bei der Ankunft mit
Helgoländer Kreisbogenstempel entwertet. Ex “Romanow”, Svendson, sign. Drahn, Kruschel, Engel

[ DRP8I 400,—

Helgoland Ganzsachen

F 591 Ganzsache 10 Pfg. rot, Kabinettcouvert mit Helgoländer Rundstempel 1878, adressiert an die Frau des
Postmeisters Pilger in Berlin mit Ankunftsstempel. Mi. 300,-

[ U1 120,—

F 592 Ganzsache 10 Pfg. rot, gebrauchtes Prachtcouvert von Helgoland (Rundstempel) 1878 nach Berlin,
Attest Schulz. Mi. 300,-

[ U1 100,—

F 593 Ganzsache 20 Pfg. a. 10 Pfg. rot, Prachtcouvert (Empfänger teils radiert) von Helgoland 1880 nach
Berlin, Attest Schulz. Mi. 400,-

[ U2I 100,—

F 594 Ganzsache 20 Pfg. a. 10 Pfg. rot, normales ungebrauchtes Kabinett-Couvert, sowie seltene Abart
“Doppeldruck der Rechtecke im Aufdruck”, nur wenige bekannt

[(2) U2I,2IDD 110,—

595 Ganzsache 20 Pfg. a. 10 Pfg. rot, beide Aufdrucktypen tadellos ungebraucht, Mi. 200,- [(2) U2I/II 60,—

F 596 Ganzsache 20 Pfg. a. 10 Pfg. rot, gute Aufdrucktype II (“kleines I”), gebraucht (leichte Mittelfalte) mit
Helgoländer Rundstempel 1881, sign. Hermann. Mi. 600,-

[ U2II 150,—

F 597 Ganzsache 20 Pfg. a. 10 Pfg. rot, gute Aufdrucktype II (“kleines I”), gebraucht (leichte Mittelfalte) mit
Helgoländer Rundstempel 1882, sign. Brettl. Mi. 600,-

[ U2II 150,—

F 598 Ganzsachenkarte 5 Pfg. grün ungebraucht sowie zweimal gebraucht (mit Rund- bzw. Langstempel
“Helgoland”), Mi. 415,- (einmal Adreßname radiert)

[(3) P1(3) 120,—

F 599 Ganzsachenkarte 5 Pfg. grün ungebraucht sowie zweimal gebraucht (mit Rund- bzw. Langstempel
“Helgoland”), Mi. 415,-

[(3) P1(3) 120,—

F 600 Ganzsachenkarte 5 Pfg, acht ungebrauchte Originalkarten je mit nachträglichem Zudruck weiterer
Wertstempel (= Fälschungen), Karten mit Zudrucken von einem, zwei oder drei weiteren Wertstempeln

[(8) P1Fä.(8) 140,—

F 601 Ganzsachenkarte 10 Pfg. 1881 von Helgoland (Rundstempel) nach London gelaufen [ P6 60,—

F 602 Zwei Ganzsachenkarten 10 Pfg. je als Kabinett-Auslandskarten mit Rundstempel, 1887 nach Le Havre,
sowie 1889 nach Luzern

[(2) P6(2) 110,—

F 603 Zwei Ganzsachenkarten 10 Pfg. mit Rundstempel, 1883 nach Wien mit Nachsendung, sowie 1889 nach
Prag

[(2) P6(2) 60,—

F 604 Ganzsachen-Doppelkarte 10 Pfg. ungebraucht, sowie gebraucht 1888 mit Helgoländer Rundstempel
(Antwortteil ungebr.)

[(2) P7(2) 90,—

F 605 Ganzsachen-Doppelkarte 10 Pfg., Frageteil 1888 mit Helgoländer Rundstempel nach Leipzig gelaufen,
Mi. 200,-

[ P7F 60,—

F 606 Aufdruck-Ganzsachenkarte 10 Pfg. a. 5 Pfg. grün, Type II, zwei gebrauchte Karten, mit Langstempel
(min. Patina, Attest Müller), sowie Luxuskarte mit Rundstempel. Mi. 320,-

[(2) P3II(2) 100,—

607 Aufdruck-Ganzsachen-Doppelkarte 10 Pfg. a. 5 Pfg. grün in beiden Typen ungebraucht, Mi. 285,- [(2) P4I/II 75,—

608 Ganzsachenkarte 10 Pfg. je tadellos gebraucht und ungebraucht, Mi. 220,- [(2) P5(2) 70,—

F 609 Ganzsachenkarte 10 Pfg. mit Rundstempel, sowie Luxuskarte mit L1 “Helgoland” (selten, auf Karten in
den Schiffspostkasten, Attest Schulz)

[(2) P6(2) 100,—

610 Ganzsachen-Doppelkarte 10 Pfg. von Helgoland nach Höchst/Main, Antwortteil ungebraucht [ P7 100,—

F 611 Ganzsachen-Doppelkarte10 Pfg. 1887 nach Berlin gelaufen, Antwortteil ungebraucht, Fotoexp. Schulz [ P7 100,—

F 612 Ganzsachen-Doppelkarte 10 Pfg. 1890 von Helgoland (Rundstempel) nach Halle a.S. gelaufen,
Antwortteil ungebraucht, dazu weitere gebrauchte Doppelkarte, hier jedoch Adressfeld teils radiert,
beide Attest Schulz

[(2) P7(2) 150,—

F 613 Ganzsachen-Doppelkarte 10 Pfg. ungebraucht, sowie gebraucht 1889 mit Helgoländer Rundstempel
(Antwortteil ungebr.)

[(2) P7(2) 120,—

F 614 Ganzsachen-Doppelkarte 10 Pfg., Frageteil 1886 mit Rundstempel von Helgoland nach Hamburg
gelaufen, Mi. 200,-

[ P7F 80,—
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F 615 Streifband-Ganzsache 3 Pfg., sechs Goldner-Neudrucke (erkennbar am weißen Punkt in D von LAND) in
rot, blau, schwarz, gelborange, gold und grün, letzterer mit doppeltem Wertstempel

[(6) S1ND(6) 200,—

F 616 Streifband-Ganzsache 5 Pfg. braun, Type II, zwei frische gebrauchte Kabinettstücke mit Rundstempel
1887/89. Mi. 300,-

[(2) S2II(2) 100,—

F 617 Postkarten-Vordrucke, 16 ungebrauchte Karten mit versch. Vordrucken, teils nach
Lemberger-Handbuch klassifiziert

[(16) 180,—

F 618 Paketkarten, elf ungebrauchte Helgoländer Formulare (auch auf rosa und lila Karton), versch. Vordrucke [(11) 110,—

Helgoländer Abstempelungen

F 619 1/2 Sch. bläulichgrün/karmin, Type I, unauffällige Mängel (bügig) mit hierauf seltener Entwertung
durch Ra3 “Geestemünde Zollverein” 1873

# 1I 180,—

F 620 2 Sch. lilakarmin/gelbgrün (ganz min. Aufrauhung) mit seltener Abstempelung durch L1 von Ritzebüttel # 3 140,—

F 621 2 Sch. lilakarmin/gelbgrün (kl. Mgl., u.a. unten dünn) mit seltener Doppelentwertung durch
Rundstempel von Helgoland aus Juli 1868 und schwarzen K1 von Hamburg

# 3 60,—

F 622 2 Sch. lilakarmin/grün, Mängel (u.a. Scherentrennung links) mit seltener handschriftlicher Entwertung
“(Helgo)land”

# 3 110,—

F 623 6 Sch. grün/lilarosa, unauffällige Eck-Hinterlegung, optisch besonders dekoratives Exemplar mit auf
dieser Marke sehr seltener Entwertung durch blauen L1 “Helgoland” sehr klar, sign. Lemberger u.a.

# 4 450,—

F 624 1/2 Sch. olivgrün/karmin, üblich gezähnt, kleiner Eckzahnbug, optisch dekoratives Exemplar mit hierauf
seltener Abstempelung durch L1 von Ritzebüttel

# 6e 110,—

F 625 1 Sch. karmin/gelbgrün auf Couvert 1872 mit seltener Entwertung durch Ra3 “Geestemünde
Zollverein”, der Segmentstempel “Aus Helgoland” nebengesetzt, nach Bremen. Das Couvert rechts
verkürzt und Frankatur nicht vollständig, Marke rechts mit Einschnitt, Fotoexp. C. Brettl

[ 7a 220,—

F 626 10 Pfg., 2. Auflage, kleine Zahnfehler, mit hierauf seltener Fremdentwertung durch Ra3 “Harburg in
Hannover” 1886

# 14b 110,—

Helgoländer Neudrucke

F 627 1/2 Sch. grün/rosa, der geschnittene Hamburger Neudruck (1891/95) * 1IINDIIIU 45,—

F 628 1/2 Sch. grün/rosa, der Hamburger Neudruck in der seltenen Variante geschnitten und ohne Prägedruck
im postfrischen Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke (Lemberger nicht gelistet!)

** 1IINDIIIU 90,—

F 629 1/2 Sch. grün/rosa, der geschnittene Berliner Neudruck von 1879 als ungebr. Oberrandstück, entspr.
signiert, Auflage nur 800 Ex.!

* 1IINDIU 90,—

F 630 1/2 Sch. grün/rosa, der geschnittene Berliner Neudruck von 1879, Auflage nur 800 Exemplare (min.
randhell, ohne Bedeutung)

* 1IINDIU 70,—

F 631 1/2 Sch., Berliner Neudruck, beide Auflagen, 1879 und 1884, je im postfrischen Bogen ** 1NDI
(100)

180,—

F 632 1/2 Sch., Leipziger Neudruck, durchstochen und gezähnt je im postfrischen Bogen ** 1NDII
(100)

130,—

633 1/2 Sch., Leipziger Neudruck gezähnt, im postfrischen Bogen ** 1NDII(50) 50,—

F 634 1 Sch., Berliner Neudruck gezähnt und durchstochen je im postfrischen Bogen ** 2NDI
(100)

180,—

635 1 Sch., Berliner Neudruck gezähnt im postfrischen Bogen ** 2NDI(50) 70,—

F 636 1 Sch., Leipziger Neudruck durchstochen und gezähnt je im postfrischen Bogen ** 2NDII
(100)

130,—

F 637 1 Sch. karmin/grün, der Berliner Neudruck von 1879 in der guten geschnittenen Variante als
postfrisches Paar aus der linken oberen Bogenecke (nur im Rand Falz/Haftspuren), Auflage nur 800 Ex.!

** 2NDIU(2) 130,—

F 638 2 Sch., Berliner Neudruck, durchstochen (etwas angetrennt und teils rs. durch Falze gestützt) und
gezähnt (wenige Werte etwas fleckig) je im meist postfrischen Bogen

**/* 3NDI
(100)

160,—

639 2 Sch., Leipziger Neudruck, durchstochen (angetrennt und rs. Reihe mit Streifen gestützt) und gezähnt
(angetrennt) je im meist postfrischen Bogen

**/* 3NDII
(100)

100,—

640 2 Sch., der Hamburger Neudruck durchstochen und gezähnt je im postfrischen Bogen (Rand Falzreste) ** 3NDIII
(100)

90,—

641 2 Sch., Hamburger Neudruck, durchstochen mit kopfstehendem Mittelstück, gezähnt mit stark
verschobenem Zwickeldruck

* 3NDIII(2) 45,—

642 2 Sch., Hamburger Neudruck im kpl. postfrischen Bogen (etwas stockig und typisch angetrennt) mit
Plattenfehler II auf Feld 1

** 3NDIII
(50)

50,—

F 643 2 Sch. grün/rosa, Hamburger Neudruck mit kopfstehendem Mittelstück im postfrischen Randpaar ** 3NDIIIK
(2)

50,—

F 644 2 Sch., der Berliner Neudruck II von 1879 im geschnittenen Paar (sog. Urdruck), linke Marke stockig * 3NDIU(2) 70,—
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F 645 6 Sch., Berliner Neudruck, durchstochen (etwas angetrennt und rs. durch Falze gestützt) sowie gezähnt
je im (meist) postfrischen Bogen

** 4NDI
(100)

160,—

F 646 6 Sch., Leipziger Neudruck, durchstochen (etwas angetrennt) und gezähnt je im postfrischen Bogen ** 4NDII
(100)

100,—

647 6 Sch., Hamburger Neudruck gezähnt (dieser angetrennt und rs. durch Falze gestütz) und durchstochen
(postfrisch) je Bogen, letzterer Attest Schulz

**/* 4NDIII
(100)

90,—

F 648 6 Sch. grün/rosa, Berliner Neudruck II von 1879 (Urdruck) im geschnittenen postfrischen Paar aus der
linken oberen Bogenecke (Rand Haftspuren)

** 4NDIU(2) 130,—

649 1/4 Sch. grün/rot bzw. rot/grün, der Leipziger Neudruck je in der guten durchstochenen Variante * 8,8FNDII 50,—

F 650 1/4 Sch., der Fehldruck, sowohl der Berliner, Leipziger als auch Hamburger Neudruck je im postfrischen
Bogen (teils etwas angetrennt)

** 8FNDI/III 160,—

651 1/4 Sch., der Fehldruck, Leipziger Neudruck, kompletter postfrischen Bogen ** 8FNDII
(50)

45,—

F 652 1/4 Sch. grün/rot, der Hamburger Neudruck gezähnt mit kopfstehendem Mittelstück, einmal vom Rand,
unten ungezähnt

* 8FNDIII
(2)

70,—

F 653 1/4 Sch. grün/rot, der Hamburger Neudruck gezähnt und geschnitten je mit kopfstehendem Medaillon
(Lemberger S. 124)

**/* 8FNDIIIK 90,—

F 654 1/4 Sch., der Fehldruck als Hamburger Neudruck in der guten Variante mit kopfstehendem Mittelstück
im Bogen (dieser in der Mitte leider getrennt und wenige Werte Haftspuren)

**/* 8FNDIIIK 350,—

655 1/4 Sch., Berliner Neudruck von 1875 im kompletten postfrischen Bogen (nur im Rand etwas
angetrennt und dort gestützt)

** 8NDI(50) 90,—

F 656 1/4 Sch. rosa/grün, der Leipziger Neudruck in der guten durchstochenen Variante im postfrischen
Unterrand-Viererblock

** 8NDII(4) 90,—

657 1/4 Sch., Leipziger und Hamburger Neudruck je im postfrischen Bogen ** 8NDII/III
(50)

90,—

F 658 1/4 Sch., Hamburger Neudruck, postfrischer Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit
kopfstehendem Mittelstück

** 8NDIIIK
(4)

100,—

F 659 1/4 Sch., Hamburger Neudruck, kompletter Bogen (ehemals zwischen 6. und 7. Reihe getrennt und dort
durch Falze gestützt) in der sehr seltenen Variante mit kopfstehendem Mittelstück, nur wenige Bögen
bekannt!

**/* 8NDIIIK
(50)

450,—

F 660 3/4 Sch. grün/rot, Hamburger Neudruck, mit sowohl kopfstehendem Mittelstück als auch stark
versetztem Zwickeldruck

* 9NDIII(2) 50,—

661 1 1/2 Sch., sowohl Berliner (stärker angetrennt), Leipziger als auch Hamburger Neudruck je im
postfrischen Bogen

** 10NDI-III
(50)

160,—

F 662 1 1/2 Sch. grün/rot, Hamburger Neudruck mit kopfstehendem Mittelstück im postfrischen
Unterrand-Viererblock

** 10NDIII
(4)

90,—

663 1 1/2 Sch., Hamburger Neudruck (“D”) im postfrischen Bogen ** 10NDIII
(50)

45,—

F 664 1 1/2 Sch., Hamburger Neudruck in der seltenen Variante mit kopfstehendem Mittelstück im
postfrischen Bogen (Rand Falzreste)

** 10NDIIIK
(50)

450,—

F 665 1 Pfg., alle drei Neudrucke, Berlin, Leipzig und Hamburg, je als postfrischer Bogen ** 11NDI-III
(50)

180,—

F 666 1 Pfg., Hamburger Neudruck, gute Variante “senkrecht ungezähnt” im postfrischen Paar, Fotoexp. Kraft ** 11NDIII
(2)

90,—

F 667 1 Pfg., Hamburger Neudruck, drei Abarten: ohne Druck des Mittelstücks (selten), stark verschobenes
Mittelstück, sowie Randstück, rechts ungezähnt

* 11NDIII
(3)

160,—

F 668 1 Pfg., Hamburger Neudruck im postfrischen Bogen (Rand Falzreste, unten rechts kleine Fehlstelle nur
im Bogenrand) in der seltenen Variante mit kopfstehendem Mittelstück, nur wenige Bögen bekannt!

** 11NDIIIK
(50)

450,—

669 2 Pfg., Leipziger und Hamburger (Rand Falzreste) Neudruck je im postfrischen Bogen ** 12NDII/III
(50)

90,—

F 670 2 Pfg., Hamburger Neudruck, drei teils sehr seltene Abarten: geschnitten ohne Druck des Mittelstücks,
gezähnt nur mit Druck des Mittelstücks, sowie mit kopfstehendem Mittelstück

*/(*) 12NDIII
(3)

180,—

F 671 2 Pfg., Hamburger Neudruck im kompletten Bogen, angetrennt und rs. gestützt, dadurch 15 Marken
ungebraucht, in der guten Variante mit kopfstehendem Mittelstück und zudem die Marken der unteren
Reihe unten ungezähnt (!), nur wenige Bögen bekannt! Im Lemberger-Handbuch ist bereits eine
einzelne teilgezähnte Marke mit 250,- DM (!) bewertet!

**/* 12NDIIIK
(50)

500,—

F 672 2 Pfg., Hamburger Neudruck, gezähnt und geschnitten (R!) je mit kopfstehendem Mittelstück, Fotoexp.
Brettl

* 12NDIIIK,
U

130,—

F 673 2 Pfg., Hamburger Neudruck, im meist postfrischen Oberrand-Viererblock in der seltenen ungezähnten
Variante

**/* 12NDIIIU
(4)

90,—

F 674 1 Pfg., Hamburger Neudruck mit kopfstehendem Mittelstück im postfrischen Unterrand-Viererblock
(ein Wert etwas “eckrund”)

** 13NDIIIK
(4)

100,—
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F 675 1 Pfg. hellrosa/grün, der sehr seltene Berliner Neudruck mit kopfstehendem Mittelstück und
kopfstehender Prägung, kl. Mgl. (oben hell), hiervon existierte nur ein Bogen zu 50 Exemplaren und
diese Marke gehört zu den großen Raritäten der Helgoländer Neudrucke!

* 13NDIK 350,—

676 1 1/2 Pfg., Studiensammlung der Neudruck-Bogen, total zwölf Bögen, dabei Berliner ND von 1880 mit
oben vierseitig gez. Leerfeld, Berliner ND 1885, sowie versch. Auflagen des Hamburger ND

** 17NDI-III 220,—

F 677 2 1/2 F./3 Pfg., die Auflagen “B” (ohne Gummi) und “C” (kl. Mgl.) des Hamburger Neudrucks je in guter
ungezähnter Variante ungebraucht, beides große Seltenheiten der Neudrucke!

*/(*) 17NDIIIU
(2)

500,—

Lübeck Vorphila und Ortsstempel

F 678 “Lübeck”, K2 1866 auf seltenem Postformular “Abrechnung über die ausgewechselten
Postanweisungen und Postvorschüsse” (Gebrauchserhaltung, in der Faltung etwas eingerissen) nach
Leck

[ 45,—

Lübeck Markenteil

679 2 Sch. rotbraun, ungebrauchter Kabinett-Viererblock, Mi. für Streifen schon 160,- + (*) 3(4) 60,—

F 680 4 Sch. dunkelgrün, gestempeltes Kabinettstück, links voll-, sonst breitrandig, neben dem Balkenstempel
unten noch zusätzlich Teil eines Taxstempels “10" (ungewöhnlich), Attest Brettl. Mi. 750,-

# 5a 250,—

F 681 Ganzsachen U2/3B, U4A/B, U5A/B (!), U6-12, U13a/b, sowie vier Neudrucke von 1978, alle ungebraucht
in guter Erhaltung, seltenes Angebot! Mi. 3600,- + ND

[(19) U2B-U13 500,—

F 682 Ganzsache 1/2 Sch. grün, das seltene Großformat ungebraucht, etwas fleckig und rs. obere Klappe ein
wenig entlang der Kante eingerissen, Mi. 1000,-

[ U1B 90,—

F 683 Ganzsachen U2A, 3B (min. Befestigungsspuren), U6(2), U7(2), 8, 9(2), 10, 11/12(2) und U13(3) je
ungebraucht in zumeist Prachterhaltung, Mi. 1350,-

[(17) U2A,3B,
U6-12

160,—

Mecklenburg-Schwerin Vorphila und Ortsstempel

F 684 “Dobbertin”, seltener, spät nachverw. L2 auf Kabinett-Postkarte 5 Pfge. [ DRP 35,—

F 685 “Güstrow”, sehr seltener Stations-Ra1, nebst Zug-L3 “Stettin-Bützow”, auf Couvert mit Kabinettstück
1 Gr. Brustschild

[ DR19 90,—

F 686 “Lübz”, nachverw. K2 auf Paketbegleitcouvert (Papierfehler rs.) mit Brustschild 1 Gr. rosa (ein kurzer
Zahn) und 2 1/2 Gr. rotbraun

[ DR19,21a 35,—

F 687 “Rostock”, Stations-L1 als Aufgabestempel, nebst nachverw. Bahnpost-Stempel, auf Brief 1870 mit
Paar 1/2 Gr. NDP. Dazu Ganzsache nur mit dem L1

[(2) NDP15,
U1

60,—

688 “Sternberg”, 1846-54, drei Postzeitungsscheine [(3) Gebot

Oldenburg Vorphila und Ortsstempel

689 “Eckwarden”, 1805, dekorativer Schiffsfrachtbrief [ 40,—

690 “Schwey”, (1830), je handschriftliche Aufgaben auf vier Briefen [(4) 60,—

Oldenburg Markenteil

F 691 1 Gr. schw./blau, je überrandige Kabinettstücke (Nebenmarken) auf zwei Briefen aus Jever (Ra2), sign.
Bolaffi. Mi. 200,- +

[(2) 6(2) 90,—

F 692 1/2 Gr. braunorange, senkrechtes Paar, trotz deutlicher Klischee-Verschiebung drei Seiten breitrandig,
obere Marke rechts noch vollrandig, auf Kabinettbriefstück mit K2 “Oldenburg”. Da die Marken nur in
waagerechten Streifen aus dem Bogen getrennt wurden, sind senkrechte Paare der Nr. 11 sehr selten
(es existieren weniger als zehn senkrechte gest. Paare - inkl. Briefen - von dieser Marke!), Attest Brettl.
Mi. 3000,- +

] 11a(2) 950,—

Oldenburg Nachverwendungen

F 693 “Abbehausen”, spät nachverw. Ra2 1876 auf Brief mit zweimal 5 Pfge., sowie Brief 10 Pfge. [(2) DR32(2),
33

40,—

F 694 “Brake”, nachverw. Ra3 klar auf drei NDP-Briefstücken, sowie auf Briefstück 1/2 Gr. Brustschild ](4) NDP4,6,
16(2)

60,—

695 “Cloppenburg”, der alte Ra2 noch 1868 in bläulichschwarz und voll aptiert nachverwendet auf
Postschein

[ 35,—

F 696 “Damme”, nachverwendeter blauer Ra2 vom 1.1., also Ersttag 1868 (da später nicht mehr in blau
verwendet) auf Briefstück mit NDP 1 Gr. (kl. Randfehler)

] NDP16 60,—
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697 “Hude”, hs. Bahnpost-Aufgabe nebst Zug-L3 “Leer-Bremen” auf NDP-Aufbrauchs-Ganzsache 1 Gr. a. 1
Gr. (kl. Öffnungsfehlstelle), ferner BP-L3 “Bremen-Leer” auf Brustschildkarte aus Delmenhorst, sowie
hs. Aufgabe “Augustfehn bei Apen” nebst L3 “Leer-Bremen” auf Briefstück 1 Gr. NDP

[/] NDPU16,
16

50,—

F 698 “Lohne”, nachverw. Ra2 je voll auf loser und Briefstück mit 1 Gr. Brustschild, siehe Foto ]/# DR19(2) 30,—

F 699 “Rodenkirchen”, nachverw. Ra2 in blau (R!) und schwarz je ideal auf zwei Briefen 1 Gr. NDP (einmal min.
Scherentrennung)

[(2) NDP,16 80,—

F 700 “Sande”, nachverw. Ra2 in blau auf drei NDP-Belegen 1 Gr., dabei Preußen-Aufbrauchs-Ganzsache in
Oldenburg verwandt (!), ferner in schwarz (einmal mit leichter Blaubeimischung) auf vier NDP-Belegen
inkl. Aufbrauchs-Ganzsache, sowie auf Brief 10 Pfge. (spät!)

[(9) NDP/DR 110,—

F 701 “Stollhamm”, nachverw. Ra2 auf Brustschildbrief 1 Gr. (min. stumpfe Zähnchen durch Randklebung),
auf Postkarte 1/2 Gr., sowie spät auf Brief 10 Pfge.

[(3) DR4,33,
P1

60,—

702 “Tettens”, neuer Ablöse-K1 auf zwei Briefen und zwei Briefstücken 1 Gr. NDP [/] NDP4,16 40,—

703 “Varel”, nachverw. K2 auf drei NDP-Aufbrauchs-Ganzsachen (Mi. 270,-), einmal rs. kl. Öffnungsmgl. [(3) NDP
U17(2),19

60,—

F 704 “Varel”, nachverw. L1 als alleinige Entwertung auf Brustschildbrief 1 Gr. rosa, sowie auf drei
1/2-Gr.-Brustschildkarten

[(4) DR19,P1 90,—

F 705 “Westerstede”, nachverw. Ra2 auf Drucksache mit 1/3 Gr. NDP (oben durch Randklebung etwas
bestoßen), sowie auf zwei Briefen und einer Ganzsache 1 Gr. NDP

[(4) NDP4,
14,16

80,—

Preussen Vorphila und Ortsstempel

706 “Aachen”, (1790), seltener L1 “D’AIX” auf Briefhülle (Feuser 2-3A, 1000,-), sowie roter L2 “P.103.P. AIX
LA CHAPELLE” auf Brief 1807

[(2) 90,—

707 “Aachen”, 1789, roter L2 “D’ AIX LA CHAPELLE” auf Kabinettbrief nach Hodimont [ 40,—

708 “Aachen”, 1790-1812, blauer L1 “Aix la Ch.”, sowie je roter L2 “D’AIX LA CHAPELLE” bzw. “P.103.P.
AIX-LA-CHAPELLE” auf drei Briefen mit Inhalt, Feuser 2-4, -5, -10, 250,-

[(3) 50,—

F 709 “Anholt”, 1807, “R.N.2. ANHOLT”, klarer L1 auf Prachtbrief (mit Inhalt) aus Landfort an einen
Medizin-Professor nach Duisburg

[ 80,—

F 710 “Arensdorf Kreis Lebus”, seltener Brandenburg-Ra3 klar auf Ganzsachen-Umschlag 1 Sgr. rosakarmin [ U26A 70,—

711 “Barcin”, Ra2 klar auf Wappen-Ganzsache 3 Sgr. mit wertgleicher Zusatzfrankatur 3 Sgr. als Paketbrief,
leichte Gebrauchsspuren

[ 18a,U 20,—

712 “Bernburg”, 1836, L2 auf interessantem Expreßbrief nach Silberhütte bei Harzgerode, ausführliche
Vermerke in roter Tinte

[ 45,—

F 713 “Bernburg”, 20 Belege von Vorphila bis Nachverwendungen, dabei Dreierstreifen 1 Sgr. (Nr. 10) auf fast
kpl. Orts-Post-Ins.-Doc., sowie 30 lose Marken bzw. auf Briefstück

[/#/
]

130,—

714 “Beyersdorf i. Pom.”, spät nachverw. K2 auf Brief 1908 [ 30,—

715 “Bielefeld”, vier Postscheine ab 1778, dabei 1810 Ortsdruck “königl. Preußisches” hs. in “westphäl.”
geändert

[(4) 80,—

F 716 “Birckenfeld”, 1814, 4.10., aptierter Departementstempel und rs. L1 “Coussel” auf Brief aus Kusel nach
Trier

[ 120,—

F 717 “Birkenfeld”, 22 Belege ab erstem L2 “101 BIRCKENFELD”, oft bessere auf Auktionen einzeln ersteigert,
dabei L1 usw.

[(22) 180,—

F 718 “Birkenhainichen”, nachverw. Ra2 voll auf Kabinettbriefstück mit Paar 1 Gr. Brustschild ] DR19(2) 30,—

F 719 “Bischofsburg”, 1822-25, drei Briefe mit versch. Postwärter-L1 (Fraktur klein und groß, Antiqua) [(3) 60,—

720 “Bladen”, spät nachverw. K2 1917 auf Germaniakarte 7 1/2 Pfg., ferner 1921 auf Oberschlesienkarte
mit Zusatzfrankatur, sowie auf loser Marke

[(2) Schl. 40,—

721 “Bleicherode”, seltener erster L1 1810 auf Brief (ohne Adresse) mit Inhalt [ 80,—

722 “Bochendorf”, 1763, früher Brief mit kpl. Inhalt an den Grafen von Neipperg in Wien [ 0 90,—

723 “Bornheim”, besserer Rheinland-K2 klar auf Brief (1850) [ Gebot

724 “Breslau”, 1577, (“Preßlau”), mehrseitiger, sehr früher Schnörkel-Altbrief nach Sprottau, typische
Gebrauchserhaltung

[ 70,—

F 725 “Bromberg”, blauer Aufgabe-L1 nebst blauem Zug-L3 “Bromberg-Berlin” auf Faltbrief mit NDP 1 Gr.
(mit umgelegter Ecke aufgeklebt)

[ NDP4 45,—

F 726 “Brühl Reg. Bez. Coeln”, nachverw. Ra3 auf Brustschilde 2 Kr. ziegelrot (Gebrauchserhaltung, Bugspur).
Seltene Verwendung einer Kreuzer-Marke in diesem Teil des Groschengebietes! Fotoexp. Sommer

# DR8 90,—

727 “Büderich”, seltener Rheinland-Ra2 klar auf Paketbegleitbrief mit zweimal 3 Sgr., Mgl. [ 18a(2) Gebot

728 “Charlottenbrunn”, idealer vorphil. K2 auf Kopf-Ganzsachen-Couvert 3 Sgr. gelb nach Bad Salzungen [ U 40,—

729 “Coblenz”, 1772, früher, mit der Post beförderter Auslandsbrief nach Brüssel [ 50,—

F 730 “Coblenz”, 1794, klarer L1 “ARMEE DE LA MOSELLE” auf in deutscher Sprache geschriebenem französ.
Armeepostbrief nach Bonn

[ 180,—
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F 731 “Coblenz”, 1814, seltener L2 “P.P. COBLENTZ” auf Brief nach Kirchberg, Feuser 592-7, 400,- [ 160,—

F 732 “Coeln Bahnhof”, nachverw. K2 auf Brustschilde 1 Kr. grün (min. gerauht), seltene Verwendung einer
Kreuzer-Marke im Groschengebiet! Fotoexp. Brugger

# DR7 60,—

733 “Coethen”, 14 Briefe ab Vorphila, sowie 24 lose Marken (bzw. Briefstück), dabei hs. Entwertung auf Nr.
10

[/# 90,—

734 “Cranz”, K2 in Sonderform klar auf NDP-Ganzsachen-Wertcouvert 1 Gr. karmin nebst 1 Gr. karmin
(gezähnt) und 5 Gr. gelbbraun (Couvert kl. Mängel) nach Hohenheim bei Stuttgart

[ NDP6,16,
U1A

40,—

735 “Crefeld”, 1803/6, roter bzw. rotbrauner L2 “103 CREVELT” auf zwei Briefen (einmal ist der
Bürgermeister der Absender), u.a. nach Lyon

[(2) 45,—

736 “Creuznach”, 1774, erster L1 “DE CREUZENACH” auf Brief mit Inhalt, dazu Brief 1815 mit schwarzem L1
(Feuser 622-1, -4)

[(2) 70,—

F 737 “Creuznach”, seltener Postübernahme-Ra1 auf Prachtpaar NDP 2 Gr. ultramarin auf
Ganzsachen-Couvert 1 Gr. rosa (dieses kl. Randfehler) nach London, rs. L3 “Trier-Bingerbrück”

[ NDP5,
U1A

110,—

738 “Dierdorf”, (1799), frühe hs. Aufgabe “de Dierdorff” auf Adelsbriefhülle [ 60,—

F 739 “Dierdorf”, 1805/13, je klarer roter L1 “THIERDORF.R.I.” auf zwei Kabinettbriefen mit Inhalt [(2) 140,—

740 “Dortmund”, Ra2 (4) bzw. K2 auf fünf sauberen Briefen 1 Sgr. rosa bzw. karmin, sowie dreimal 1 Sgr.
Wappen, je nach Hamm aus einer Korrespondenz

[(5) 10a/b,16 60,—

F 741 “Düsseldorf”, Stations-L1 nebst Zug-L3 “Düsseldorf-Warburg” auf Faltbrief mit 1 (etwas Schere) und 2
Sgr.

[ 16,17a 45,—

742 “Düsseldorf”, der Versuchs-K2 in belgischer Type klar auf Brief vom 30. Jan. 1864, sowie auf zwei losen
Marken (diese etwas Schere)

[/# 16(2) 35,—

743 “Ehrenbreitstein”, 1713, früher, mit der Post (Taxe “10") beförderter Brief mit Inhalt nach Nancy [ 80,—

744 “Ehrenbreitstein”, 1789, Brief mit kpl. Inhalt aus Thal und Ergebenheitsadresse nach Gotha [ 50,—

745 “Ehrenbreitstein”, 1795, zwei Festungsbriefe, einmal in die Festung im Ortsverkehr vom Oberstleutnant
Kolb an den Festungs-Commandanten von Sechtem, sowie aus der Festung innerorts nach Thal (hs.
“Festung Commando”) an von Kolb (Bericht über feindlichen Alarm)

[(2) 110,—

F 746 “Ehrenbreitstein”, 1804, roter bzw. brauner L1 “R.1. THAL” klar auf zwei Briefen, aus Ehrenbreitstein
bzw. Marxburg b. Brambach, Feuser 824-2, 300,-

[(2) 130,—

F 747 “Ehrenbreitstein”, 1807, seltener Ortsdruck-Postschein “Thal Ehrenbreitstein fahrende
Post=Expedition hieselbst” (“kaiserl. Reichs-Postamt”  gestrichen)

[ 80,—

748 “Ehrenbreitstein”, 1809/(1810), je guter schwarzer L1 “R.1. THAL” auf zwei Briefen, einer mit Inhalt aus
Engers. Feuser 824-3, 300,-

[(2) 90,—

749 “Ehrenbreitstein”, 1813 ff., je roter L1 “R.I. THAL” (Feuser 824-4) auf fünf Briefen (teils Hüllen), u.a. aus
Nastätten

[(5) 130,—

F 750 “Ehrenbreitstein”, 1816/18, der seltene rote Posthornstempel auf drei Briefen (eine Hülle), dabei späte
abgenutzte Verwendung, Feuser 824-6, 600,-

[(3) 220,—

F 751 “Elberfeld”, Bahnpost-Stations-Ra1 als Entwertung auf Kabinettbriefstück 1 Sgr. ] 16 30,—

F 752 “Elberfeld”, Ra2 1856 auf frischem und sehr seltenem Brief der doppelten Gewichtsstufe nach
Christiania/Norwegen

[ 60,—

753 “Eschweiler”, 1821, hs. Aufgabe auf sog. “Reihe-Brief” nach Vorweiden mit innen weiteren Stationen [ 60,—

754 “Fischbach Reg. Bez. Trier”, Ra3 auf sechs Belegen (einmal teilaptiert auf Postschein 1860), sowie vier
weitere Belege

[(10) 90,—

F 755 “Frankfurt a.O.”, 1867, klarer Abschlag des seltenen offenen Einkreisers auf Brief (kl. Randspalt) [ 35,—

F 756 “Frankfurt a.d.O.”, 1857, K2 auf seltenem Vordruck-Streifband (rs. nicht ganz vollständig) der 2.
Gewichtsstufe ins taxische Eisfeld, Bartaxe “2/3"

[ 60,—

757 “Frankfurt/Oder”, 1870/1873, je violette Franco-K1 “FRANKFURT a.O. F.N.3" auf zwei Paketbriefen [(2) 40,—

F 758 “Fürth”, 1822, seltener erster Postwärter-Schreibschrift-L1 “Von Fürth”, nebst L2 “NEUSS”, auf Brief
mit Inhalt, Feuser 500,-

[ 130,—

759 “Goyatz”, sehr spät nachverwendeter Preußen-K2 der früheren Hilfspostanstalt klar auf drei losen
Werten Germania-Mark-Werte Querformat, 1920, von gleicher Paketkarte, sowie 1921 auf Brief
Germania 60 Pfg.

#/[ DR 50,—

F 760 “Greifswald 1a”, 1876-1877, je klarer K1 auf drei Orts-R-Briefen (dabei R-Zettel “Eingeschrieben No.”
des dortigen Postamts) mit rs. schönen Vignetten als Postsache “Wechsel zum Protokoll”

[(3) 90,—

F 761 “Gummersbach”, (1808), erster L1 in rot klar auf Brief nach Berleburg, sowie hs. “de Gummersbach” auf
Briefhülle (1790)

[(2) 70,—

F 762 “Gutenfeld”, sehr seltene handschriftliche Landpost-Aufgabe klar auf Prachtbrief 1 Sgr., diese mit K1
von Koenigsberg der zuständigen Postexpedition entwertet. Selten!

[ 10a 70,—

763 “Güsten”, sieben Belege ab Vorphila und sieben lose Marken (bzw. auf Briefstück), dabei zweimal der NS
“560"

[/#/
]

90,—
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F 764 “Halle”, ungewöhnliche Kombination von handschriftlicher Aufgabe zwischen teilaptiertem
Bahnpost-L3 “Leipzig-Halle”, auf Kopf-Ganzsache 2 Sgr. blau

[ U9A 70,—

F 765 “Hamm Bahnh:”, Ra2 als Entwertung auf sechs teils Luxusbriefen (Nr. 10 bzw. 16), sowie auf sechs
Briefstücken

[/] 10,16 130,—

F 766 “Hamm Bahnh:”, Ra2 je ideal auf zwei Kabinettbriefstücken 1 Sgr. karmin bzw. Dreierstreifen 4 Pfge. ](2) 10b,14(3) 60,—

767 “Hamm i. Westph. F.”, violetter Franko-K1 1868 auf zwei blauen Couverts (übliche Gebrauchsspuren)
aus gleicher Korrespondenz, normal und Paketbegl., nach Minden

[(2) 80,—

F 768 “Hamm-Deutz” (und umgekehrt), Bahnpost-L3 auf 11 Werten (ein Paar, ein Dreierstreifen), teils
Kabinett, teils untersch.

]/# 8-12 80,—

F 769 “Haynau”, Ra2 voll auf Briefstück mit zweimal 4 Pfge. grün (linke Marke ber.), sowie NS “589" auf Bfst.
mit teils vollrandiger 2 Sgr.

](2) 9a(2),3 40,—

770 “Hechlingen”, Grotesk-K1 auf drei Briefen und einem Briefstück zur NDP-Zeit [(3) NDP 50,—

771 “Heessen”, besserer K2 auf vier Briefen (zwei nicht ganz kpl.), dabei Wappen-Ganzsache 1 Sgr., sowie
ein Briefstück mit Nachverw.

[(4) U26A,
NDP3

80,—

772 “Herford”, 35 Belege ab 1810 (früher L1, hs. Aufgabe), dabei versch. Stempeltypen, auch dreimal der
Hufeisenstempel, usw.

[(35) 160,—

F 773 “Herford”, zehn Postscheine ab 1764, inkl. besseren frühen Scheinen, nur bis 1827, dabei der seltene
frühe Schein

[(10) 90,—

774 “Herrstein”, (1845), klarer großer K2 auf Paketbegleitbrief nach Annweiler [ 40,—

775 “Herrstein”, acht Belege (und eine lose Marke), dabei Ra2 auf zwei Ganzsachen 1 u. 2 Sgr., K2 etc. [(8) 80,—

776 “Hornsburg”, seltener Ra2 der 1855 geschlossenen Postanstalt auf Brief [ Gebot

777 “Idar”, 22 Belege ab Vorphila, dabei zwei fehlerhafte Auslandsbriefe je mit Nr. 12/13 nach Paris, ferner
lose Marken usw.

[(22) 12,13 160,—

F 778 “Katz”, vorphil. Fingerhut-K1 zentr. auf Brief mit 1 Sgr. karmin nach Zoppot [ 10b 70,—

779 “Kemberg” (Landkreis Wittenberg), 1688, dekorativer Schnörkel-Altbrief [ 60,—

F 780 “Koenigswinter”, 30 Belege ab früher hs. Aufgabe (1810), dabei sechs Briefe (!) mit dem guten ersten L1,
L2, K2 in Typen, NS “744" auf loser 1 Sgr. etc.

[(30) 220,—

F 781 “Kotlyn”, nachverw. K2 auf Kabinettbriefstück 2 Gr. Brustschild ] 20 30,—

782 “Königsberg”, 1786-87, drei Briefe je mit L1 “MASEYCK” nach Bordeaux [(3) 60,—

783 “Kötschen” (bei Meerseburg, alte Schreibweise), 1670, dekorativer Schnörkelbrief an Gut Werder bei
Meerseburg

[ 60,—

F 784 “Kruft”, 1860, K2 und rs. sehr seltener Landpost-Ra1 “K. No. 3" von Obermendig auf Brief (K = Koblenz) [ 100,—

F 785 “Langenbogen”, seltener vorphil. K2 klar auf Wappen-Ganzsache 1 Sgr. (leichte Gebrauchsspuren),
Postort 1865 wieder aufgehoben

[ U26A 45,—

786 “Lennep”, Ra2 1853 auf sehr seltenem Brief nach Syra/Griechenland, leider Briefpapier stärker
fehlerhaft mit einer schlecht hinterklebten Brieffalte

[ 80,—

F 787 “Liebenthal”, vorphil. K2 klar auf Briefstück mit 1 Sgr. (m.E. schon “b”, kleine Faltspur entlang des
Unterrandes), sign. Flemming

] 6b 40,—

F 788 “Lieberhausen”, 1869-1871, sehr seltener Gummersbacher K2 auf 29 Paketbegleitbriefen (einmal ohne
Stempel, teils typische Gebrauchsspuren) aus einer Korrespondenz nach Siegburg

[(29) 160,—

F 789 “Linz am Rhein Franco”, 1817, seltener L2 (Feuser nicht gelistet) klar auf Brief mit Inhalt über
“Neuwied” (vs. L2) an einen Baron in Frankfurt

[ 80,—

F 790 “Linz”, (1812), der seltene erste L1 “LINZ. A.R.” klar auf Adelsbrief, der zweite L1 “LINZ R.I” in rot auf
Brief 1814, L1 “LINZ AM RHEIN” auf seltenem Nachsendebrief u.a. nach Frankreich, sowie L2 und K1 auf
Briefen, Feuser 2059-1 bis 5, 1180,-

[(5) 220,—

791 “Lubichow”, spät nachverw. K2 auf Brief 10 Pfg. Krone-Adler 1900 [ DR47 30,—

F 792 “Lüdinghausen”, (1790/1818), zwei frühe Briefe mit handschriftlichen Aufgaben, einmal “de
Ludinghausen”, sowie “Ludingh.” (Postwärter) in Verbindung mit rotem L1 “Münster”

[(2) 80,—

793 “Lüdinghausen”, 1820, hs. rote Postwärter-Aufgabe, nebst L2 “Münster”, auf Brief “franco Cassel” nach
Grabfelde (Bayer. Wald) mit interessanten Portotaxen

[ 45,—

794 “Mansfeld”, 1867, klarer K2 auf Luxusbrief nach Höxter [ 18a 35,—

F 795 “Meurs”, 1809, roter L2 “P.103.P. MEURS”, sowie 1800 schwarzer bzw. 1810 roter L2 “103 MEURS”, auf
drei Briefen mit Inhalt

[(3) 160,—

F 796 “Monheim R.B. Düsseldorf”, besserer nachverw. Sondertypen-Ra3 klar auf Kabinettbriefstück 1 Gr. kl.
Brustschild

] DR4 30,—

797 “Mülheim” (am Rhein), 1813, seltener Brief “per Ordonanz” nach Overath [ 50,—

F 798 “Münster Bahnhof”, Ra3 auf 15 Werten in etwas untersch. Erh., teils auf Briefstücken, dabei Paare Nr.
11a, 17a, Briefstück mit MiF Nr. 12a/17a etc.

]/# 10-12,
16-18

110,—
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799 “Münster”, Ra2 auf vier Briefen und einem Briefstück 1 Sgr., davon einer (Marke etwas ber.) innen
doppelt verwendet nach Tirol

[(4) 10a/b 70,—

F 800 “Münster”, der nur in der Vorphilazeit einige Jahre aushilfsweise verwandte K2 als ungewöhnliche
Wiederverwendung auf 2 Sgr. Wappen (Mgl.), sowie ebenfalls offensichtlich aushilfsweise 1859 auf
Post-Ins.-Doc.

#/[ 17a 45,—

801 “Münster”, je alleinige hs. Bahnpost-Aufgabe und Entwertung auf Brief 1 Sgr., sowie auf
Wappen-Ganzsache (nach Amsterdam)

[(2) 16,U28A 50,—

802 “Neudamm”, (1824), seltener erster Postwärter-L1, nebst L2 “Cüstrin”, auf Brief nach Frankfurt/O. [ 45,—

803 “Neustadt Cleve/Berg”, 1853, guter Ra2 auf Paketbegleitbrief nach Lienen [ 40,—

804 “Neuzelle” 1819/23, sowohl Postwärter-L1 als auch hs. Postwärter-Aufgabeauf zwei Briefen mit Inhalt [(2) 50,—

805 “Nieder-Langseifersdorf”, der alte Preußen-K2 noch 1920 nachverwendet auf Germania-Postkarte mit
ZuF (Marke min. “eckrund”)

[ DR 35,—

806 “Nienburg a.d. Saale”, Ra3 auf zwei Briefen 1 Sgr. bzw. 1 Gr. NDP, der NS “1056" auf ox. 1/2 Sgr., sowie
fünf lose Marken/Bfst.

[/#/
]

1,16 50,—

807 “Oberstein”, 18 Belege und diverse lose Marken (u.a. NS “1077") und Briefstücke, dabei K1, K2, Ra2 usw. [/]/
#

2a,16,18 110,—

808 “Oberstein”, 1836, großer L1 auf Kabinettbrief aus Idar nach Sobernheim [ 40,—

F 809 “Oberstein”, seltener nachverw. blauer K2 auf NDP-Ganzsache1 Gr. rosa nebst ZuF 1 Gr. rosa [ NDP4,
U1A

40,—

810 “Overath”, 1861, Ra2 auf drei Paketbegleitbriefen aus einer Korrespondenz nach Siegburg [(3) 45,—

811 “Paderborn”, Stations-Ra1 nebst Zug-L3 “Warburg-Düsseldorf” auf Prachtbrief 1 Sgr. [ 16 40,—

F 812 “Peitz”, sehr spät nachverwendeter Preußen-Ra2, je voll aptiert auf Hitler-Paketkarte 1944, sowie auf
“Gebühr-bezahlt”-Brief (1945/46, übliche Gebrauchsspuren)

[(2) DR 60,—

813 “Pless”, 1769, handschriftliche Aufgabe “de Pless” auf Adelsbrief mit kpl. Inhalt und innen
eigenhändiger Unterschrift von Fürst Friedrich Erdmann von Anhalt-Köthen-Pleß

[ 45,—

F 814 “Podelzig”, klarer nachverw. Ra2 auf zwei Luxus-/Kabinettbriefstücken 1 Gr. Brustschild ](2) DR19(2) 40,—

815 “Proschim”, spät nachverwendeter Preußen-K2 auf Infla-"Gebühr bezahlt"-Brief 1923, sowie auf
Hindenburg-Ganzsachenkarte 8 Pfg. 1928

[(2) DR 50,—

F 816 “Quedlinburg”, 1757, seltener französ. Armeepostbrief mit Inhalt, L1 “ARM:DU.RHIN” [ 90,—

817 “Radevormwald”, nachverw. K2 auf 17 Briefen (Couverts oft mit Inhalt, aber teils typische
Gebrauchsmängel), Frankaturen NDP und Brustschilde bzw. vier unfrankierte Soldatenbriefe, alle aus
einer Korrespondenz

[(17) NDP/DR 90,—

818 “Rees”, 1774, hs. Vermerk “afgegeeven te Rees op’t Post Comtoir den 1. July 1774" auf Couvert mit kpl.
Inhalt (aus Haffen en Meer bei Rees) nach Breda/Holland

[ 60,—

F 819 “Remagen”, 1816/20, seltener erster Postwärter-L1 in Schreibschrift-Type, in rot bzw. bräunlich, auf
zwei Briefen mit Inhalt, u.a. nach Luxemburg, Feuser 500,-

[(2) 180,—

F 820 “Ruschendorf”, 1859, seltener Westpreußen-K2 auf seltenem “Circulair”-Brief mit vom Absender
rückseitig vorgegebener 10-facher Nachsendung, dadurch vorderseitig acht versch. Aufgabe-Stempel,
so sehr ungewöhnlich und wohl Unikum. Sign. Kruschel

[ 100,—

F 821 “Saarbrücken”, 1788, L1 “SAARBRUCK” auf Brief mit Inhalt, sowie L2 “101 SARREBRUCK” auf drei
Briefen 1803-1811, je mit Inhalt, Feuser 3062-2, -4, 440,-

[(4) 70,—

F 822 “Saarlouis”, 1794/96, roter bzw. schwarzer L2 “55 SARRE LIBRE” auf zwei Briefen je mit Inhalt, einmal
aus Hilbringen, Feuser 3064-9/550,-

[(2) 90,—

823 “Saarlouis”, 1805-1811, je L2 “55 SARRE LIBRE” (rot und schwarz) sowie “P.55.P. SARRE LIBRE” in rot
auf drei kleinen Briefen, Feuser 3064-9, -10, 1050,-

[(3) 140,—

824 “Sandersleben”, L2 bzw. Ra2 auf sieben Belegen inkl. Nachverw., dazu NS “1304" auf Briefstück [/] 60,—

F 825 “Schlawe”, 1839, großer L2 auf kleinem “Militär-Brief” nach Neuhaus bei Stepenitz/Pommern, vs. K1
“MIL. BRIEF-ST.”

[ 60,—

826 “Schweidnitz”, 1697, früher Schnörkel-Altbrief mit Inhalt [ 45,—

F 827 “Seeburg”, 1821, der seltene erste Postwärter-L1 “de SEEBURG” klar auf Brief mit Inhalt [ 60,—

828 “Simmern”, 1809, klarer L2 “P.102.P. SIMMERN” auf Brief mit Inhalt, Feuser 3329-2/250,- [ 45,—

F 829 “Stettin”, (1860), Ra2 auf seltenem “Auslagen”-Kreuz-Streifband nach Stargard [ 60,—

830 “Stettin”, 1600, Altenstettin, Brief nach Stralsund (Vorladung) mit Inhalt in Verbindung mit
Boten-Recepisse

[ 60,—

831 “Stollberg”, bei Aachen, 1670, früher Schnörkel-Altbrief mit zwei schwarzen Siegeln nach Friedberg [ 90,—

832 “Stromberg”, (1823), seltener L1 auf kleiner Briefhülle nach Sobernheim [ 50,—

833 “Treptow a.R.”, 1871, L1 auf Passagier-Billet für eine Fahrt mit der Postkutsche nach Colberg [ 30,—

F 834 “Tuntschendorf”, sehr spät nachverwendeter Preußen-K2 klar auf Infla-R-Brief 1923 mit viermal 5
Milld. Mk.

[ DR327(4) 50,—
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835 “Tuntschendorf”, spät nachverw. K2 auf Postkarte 5 Pfg. 1880 (min. Randbräune), sowie auf Postkarte 5
Pfg. Germania 1901

[(2) DRP,55 40,—

836 “Uckerath”, L2 auf zwei Briefen, einer mit Inhalt aus Eitorf 1834 [(2) 40,—

F 837 “Velen”, Ra2 ideal auf Luxusbriefstück 1 Sgr., ferner auf Brief 1 Sgr. und nachverw. ]/[ 16(2),
NDP

35,—

838 “Wadersloh”, besserer Fingerhut-K1 sowie Ra2 auf zwei Briefen [(2) Gebot

839 “Wadersloh”, besserer Ra2 klar auf Faltbrief und Ganzsache 1 Sgr., je Wappen [(2) 16,U 35,—

840 “Wartenburg” (Kemberg), 1574, dekor. Schnörkelbrief mit Inhalt an den Churfürsten und Herzog
August zu Sachsen in Magdeburg

[ 130,—

841 “Weissenfels”, Ra2 nebst Orts-Paketzettel auf Wappen-Ganzsache 2 Sgr. (kl. Bogenrandreste) [ U21A 40,—

842 “Wessum”, (1853), vorphil. K2 auf Grenzrayon-Militariabrief ins holländische Winterswyk [ Gebot

F 843 “Wollin”, 1883, seltener Schiffspost-Ra3 “Aus Wollin per Dampfschiff” klar auf Couvert (mit rs.
hübschem Monogramm) mit 10 Pfg.

[ DR41 90,—

F 844 “Woynowo”, seltener neuer Posen-Ra2 klar auf Prachtbrief 1 Sgr. Wappen [ 16 70,—

845 Bundesfestung Luxemburg, 1813, sehr früher Brief “H.d.S.” vom königl. preuss. Kommandanten (Kopie)
in Kombination mit Schreiben des General-Intendanten der königl. Preuss. Armeen aus Paris 1815
(Krieg gegen Napoleon), rs. Siegel

[ 160,—

F 846 Feldpost (1796), Briefhülle aus der Zeit der französ. Besetzung mit rotem Aufgabe-L2 “DON. E. ARM.
SAMBRE ET MEUSE” und rückseitig sehr seltenem Deboursé-L3 “DEB. SE. BAU GL. ARMEE DU NORD
SAMBRE ET MEUSE” in rot (Reinhardt 2500,- Euro). Attest Roumet

[ 300,—

F 847 Incoming-Mail, 1862, Brief aus Montevideo/Uruguay via Southampton nach Cöln, der Empfänger
mußte “17" Sgr. bezahlen

[ 80,—

Berlin Vorphilatelie

848 “Berlin”, 1811, handschriftliche Rötel-Aufgabe auf Brief nach Neustadt/Oberschlesien [ 35,—

849 “Berlin”, 1842, “Nagler”, preuß. Generalpostmeister, eigene Unterschrift auf Ortsbrief (vs.
Ankunftsstempel), Bewilligung

[ 90,—

850 “Berlin”, 1847, Ortsdruck-Postschein des Hof-Post-Amtes [ 35,—

Berlin - die Stempel der Preußenzeit

F 851 “Berlin P.E. 35", seltener später blauer K1, hier vom 26.12.67, klar auf Prachtbriefstück mit
Dreierstreifen 6 Pfge. orange

] 15a(3) 140,—

F 852 “Berlin P.E. No. 2", blauer K1 vom 4.1.1868, also nach Ablauf der Gültigkeit verwendet und dennoch
unbeanstandet, auf Wappen-Ganzsache 1 Sgr. (Gebrauchserhaltung)

[ U26A 130,—

853 “Berlin Post-Exp. 8", Ra3 vom 11.8.1862 auf Brief (kl. Tesaspur), Preußen-Stempel mit Jahreszahlen
wurden erst Anfang August 1862 eingeführt, es handelt sich um einen der frühesten Belege für Stempel
mit Jahreszahlen überhaupt! (Ersttag 6.8.62)

[ 40,—

854 “Berlin Stadtpost-Exp. I”, Ra3 auf Couvert via Aachen (K2 “Aachen 5 Cts.”) nach Richmond/Virginia
(1863), Südstaaten der USA

[ 40,—

F 855 “Berlin”, Ra3 der Post-Exp. “XI” bzw. “12", je Ra3 auf zwei Vordruck-Couverts ”Absender Mitglied des
Hauses der Abgeordneten", versch. Vordrucke

[(2) 60,—

Berliner Vororte

856 “Gross-Lichterfelde 2 Cadetten-Anstalt”, Ra3 1882 auf Bayer. Ganzsachenkarte 5 Pfg. von Augsburg
nach Berlin mit Weitersendung

[ Bay.P20A 45,—

F 857 “Spandau”, seltener Stations-Ra1 als Entwertung auf Couvert (Papierfehler) mit 1 Gr. NDP [ NDP16 60,—

Nachverwendete Berliner Stempel

F 858 “Berlin H.P.A.”, guter K1 mit Kreuz-Zierstück, 8.4.75, nachverw. auf 5 Gr. Brustschild, KHBW Nr. 54,
dazu zwei Werte mit K1, Type Nr. 53, sowie schwarzer (!) Franko-K1 “Berlin H.P.A. F.N.2" als
Teilabschlag auf 1/4 Gr., teils kl. Mgl.

# 1,22 80,—

F 859 “Berlin H.ST.P.E.”, blauer K2 von 27.1.69 auf unfrankiertem Ortsbrief (rs. seltener Maschinenstempel),
ungewöhnlich, da sonst entweder eine Freimarke oder ein Franko-Stempel zur Anwendung kam. Dazu
Ortsbrief 1871 mit Ra1 “Franco Stadtbrf.”

[(2) 45,—

F 860 “Berlin P.E. 38", neuer NDP-Grotesk-K1 klar auf Brief mit 1 u. 2 Gr. 1870 nach Italien, sowie aud
seltenem Ortsbrief mit 1/3 Gr. Dienst, Stempel ab 22.10.1869 registriert

[(2) NDP16,
17,D

60,—
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861 “Berlin P.E. III”, K1 (versch. Typen) auf drei NDP-Briefen, dabei 1/3 Gr. grün einzeln auf moderiertem
Ortsbrief, sowie Dienst 1 Gr.

[(3) NDP4,
14,D4

50,—

F 862 “Berlin P.E. No. 1", K2 in blau bzw. schwarz, sowie K1 ”Berlin Post-Exped. 13", auf gesamt vier sog.
“Treichel”-Couverts, NDP-Aufbrauchs-Ganzsachen 1 Gr. (U17, U28B, U30A/B, teils übliche
Gebrauchserhaltung wie Mittelfalte)

[(4) NDPU17,
28B

110,—

863 “Berlin Post-Exp. 14" bzw. ”P.E.14", beide Typen des K1 sowie einmal K2, auf drei Briefen 1 Gr. NDP,
KHBW 399a/400/401, 390 P.

[(2) NDP16 50,—

F 864 “Berlin Post-Exp. 7", Ra3 vom 19.5.1868 auf seltenem portofreiem Vordruckbrief eines Mitgliedes des
Reichstages nach Praust

[ 60,—

F 865 “Berlin Post-Exped. 13", K1 auf sog. ”Treichel-Ganzsache", Aufbrauchscouvert NDP 1 Gr. auf Preußen 1
Sgr. im Großformat (leichte Mittefalte) nach Margonin, von dort weiteres “Treichel”-Couvert retour,
Ra2 “Margonin” auf Kreuzer-Aufbrauchs-Couvert 3 Kr. a. Preußen 6 Kr. als Paketbegleitbrief (etwas
fehlerhaft). Sehr seltenes “Treichel”-Paar, insbesondere mit Verwendung eines Kreuzer-Couverts in der
preuß. Provinz

[(2) NDP
U28B,
U46

160,—

F 866 1871, ungebrauchter Vordruck-Umschlag für “Allerh. Handschreiben Seiner Majestät des Kaisers und
Königs” zur expressen Beförderung vor Ort, großformatiges Couvert kl. Eckfehler

[ 60,—

Sonstige Berliner Stempel

867 “Berlin SW Orchideen-Ausstellung 1913", seltener SST sehr klar auf Briefstück 5 Pfg. Germania (etwas
über den Rand geklebt)

] DR85 30,—

Preussen Markenteil

F 868 1/2 Sgr. ziegelrot, Prachtstück mit NS “1347" (Schönau). Aufgrund der links oben verlaufenden
Randlinie der oberen Nachbarmarke bis zum Rand müsste es sich bei der vorliegenden Marke um
Bogenposition 114, der rechten Marke des sog. ”weiten Abstandes", handeln

# 1 80,—

F 869 1/2 Sgr. ziegelrot, kleine linke obere Kabinett-Bogenecke mit Bahnpost-L3 “Mainz-Coeln” # 1 80,—

F 870 1/2 Sgr. rotorange, Prachtstück auf Drucksache (ohne Schleife) mit NS “1439" und Ra3 ”Stettin
Bahnhof", Mi. 600,-

[ 1 90,—

F 871 1/2 Sgr. ziegelrot, Kabinettstück (mit Falz) auf seltenem Ortsbrief mit NS “572" und K2 ”Halle a.S.",
Attest Flemming. Mi. 600,-

[ 1 120,—

F 872 1/2 Sgr. ziegelrot, kleine rechte obere Bogenecke in einwandfreier Erhaltung auf Ortsbrief mit NS “183"
und Neben-K2 ”Breslau". Marke war gelöst und wurde replatziert. Mi. 600,-

[ 1 100,—

F 873 1/2 Sgr. ziegelrot auf Kabinettbriefstück mit vollem Ra2 “Cosel” ] 1 40,—

F 874 1/2 Sgr. ziegelrot, Kabinettpaar mit Bahnpost-L3 “Deutz-Minden” # 1(2) 45,—

F 875 1/2 Sgr. ziegelrot, Prachtpaar mit vollem Ra2 “Floetenstein”, Mi. 160,- # 1(2) 45,—

F 876 1/2 Sgr. ziegelrot, dekor. Paar (links “Lupenrand”) mit idealem Ra3 “FriedebergN.M. Bahnhof”, Mi. 160,- # 1(2) 30,—

F 877 1/2 Sgr. rotorange, zwei voll- bis breitrandige Exemplare auf Kabinettbriefstück mit klaren NS “956"
(Mittelwalde)

] 1(2) 70,—

F 878 1/2 Sgr. ziegelrot per vier (zwei Marken einseitig berührt) auf Faltbrief mit NS “258" und K2 ”Coeln"
1856 nach Trarbach/Mosel

[ 1(4) 220,—

F 879 1/2 Sgr. ziegelrot, Pracht-Dreierstreifen (alleine Mi. 1000,-) und etwas berührtes Einzelstück auf
Faltbrief mit NS “125" und Ra2 ”Bielefeld" nach Bremen 1855

[ 1(4) 220,—

F 880 1/2 Sgr. ziegelrot und 2 Sgr. blau auf Ganzsache 2 Sgr. blau mit NS “462" und Ra2 ”Gardelegen" als
Expreßbrief nach Dohndorf im Landbezirk von Köthen. Die Marken ganz winzig berührt, als
Stadt-Expreßbrief mit 2 1/2 Sgr. vorfrankiert, als Landexpreß fielen jedoch weitere -
entfernungsbedingte - “5 Sgr.” Botenlohn an, die vom Empfänger zu bezahlen waren. Landexpreßbriefe
sind wegen des hierfür erforderlichen hohen Portosatzes für den Landboten grundsätzlich selten, mit
der ersten Preußen-Ausgabe dürfte es keine handvoll Landexpreßbriefe geben!

[ 1,3,
U12A

650,—

F 881 Preußen überkomplett ungebraucht, wenige Werte ohne Gummi (wie die ansonsten einwandfreie Nr.
7a, Attest Kastaun, sowie die sehr seltene Nr. 26b, Michel ohne Bewertung, Befund Flemming), wenige
auch postfrisch (Nr. 14b). Die Erhaltung variiert etwas, meist aber gut und vieles geprüft, mit Nr. 4a/b,
6a/b, 9a/b, 10a/b, 11a/b, 12a/b, 14a/b, 15a/b, 17a/b, 25a/b und 26a/b. Seltenes Angebot!

*/(*)/
**

1-26a/b 2200,—

F 882 1 Sgr. schw./lilarosa, rechts berührt, auf Faltbrief mit besserem Westfalen-NS “1339" und Neben-K2
”Schmallenberg" vom 14.11.(1850), sowie rs. Ankunftsstempel vom 15.11., ferner innen ein alter
handschriftlicher Vermerk vom “15/11/50". Aufgrund der Taxierung ist eine Vorersttagsverwendung
durchaus denkbar, aber nur mit dem kleinen inseitigen Datierungs-Fragment nicht sicher beweisbar, in
jedem Fall seltener Nummernstempel auf Brief!

[ 2(d) 180,—

F 883 1 Sgr. schw./rosa, Kabinettstück rückseitig (aufgeklappt gut zeigbar) als seltene Einzelfrankatur auf
Ortsbrief aus Stettin (NS “1439" und Ra2), seltene Portorate mit 1/2 Sgr. Porto plus 1/2 Sgr. Bestellgeld

[ 2a 130,—
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F 884 1 Sgr. schw./feuerrot, vorzüglich gestempeltes Luxusstück mit idealem NS “645" (Hornburg). Eines der
schönsten bekannten Stücke dieser guten Nuance, sign. Brettl. Mi. 600,- ++

# 2c 220,—

F 885 1 Sgr. schw./feuerrot, hellere Papiernuance und typisch schmelziger Druck, auf Kabinettbrief aus
Breslau, sign. Banker und Attest Flemming. Mi. 1800,-

[ 2c 300,—

F 886 1 Sgr. schw./feuerrot, Prachtbriefstück, sign. Banker, Bühler. Mi. 600,- ] 2c 90,—

F 887 1 Sgr. schw./feuerrot, Kabinettpaar mit NS “103" (Berlin), typische Farbe, Mi. 1300,- # 2c(2) 300,—

F 888 2 Sgr. schw./blau, zwei Kabinettstücke je mit Ortsstempel-Entwertung durch Ra2 “Herborn”, Mi. 240,- # 3(2) 45,—

F 889 2 Sgr. schw./blau, Kabinettpaar (4. Gewichtsstufe), sowie 2 und 3 Sgr., etwas berührt, aber 5.
Gewichtsstufe, auf zwei Briefvs. je mit NS “579" und Ra2 ”Hamm" aus gleicher Korrespondenz nach
Arnsberg mit je vs. vermerkten 6 Pfg. Bestellgeld

[(2) 3(3),4a 160,—

F 890 2 Sgr. schw./blau in später Mischfrankatur mit 1 Sgr. rosa, Gittergrund, auf Briefstück mit Ra3 von
Berlin (Stadtpost-Exp. II, Bugspur mit kleiner Aufspaltung bei der 1 Sgr.)

] 3,10a 50,—

F 891 2 Sgr. schw./blau, aufgrund der Qualität offensichtlich “wiedergefundene” sog.
“Portemonnaie-Marke”, diese vorschriftsgemäß noch mit NS “373" entwertet trotz Einzugs der
Nummernstempel zum 31.3.1859, in Mischfrankatur mit 1 Sgr. karmin, Gittergrund, diese mit Ra2
”Elberfeld", auf Brief vom 8.4.1859 nach Pesth/Ungarn. Seltene Stempel-Kombination

[ 3,10b 180,—

F 892 2 Sgr. schw./blau in Mischfrankatur mit 1 Sgr. rosa auf Kabinettbriefstück mit NS “1439", sowie 3 Sgr.
schw./gelb in MiF mit 1 Sgr. karmin, dünnes Papier, auf Briefstück mit NS ”273" (Bugspur)

](2) 3,4,6a/b 60,—

F 893 2 Sgr. schw./blau und 3 Sgr. schw./gelb bzw. auf dunkelgelb, drei Kabinettstücke je mit besserer
Ortsstempel-Entwertung durch Ra2. Mi. 320,-

# 3,4a/b 80,—

F 894 3 Sgr. schw./gelb, rechte obere Bogenecke mit bis zu 3mm breiten Bogenrändern, NS “258" (Köln), oben
kleine Knitter, gut sign. Krause und Flemming

# 4a 60,—

F 895 3 Sgr. schw./gelb, zwei Prachtbriefe je mit NS “982" und K1 ”Münster", einmal in den Postverein, der
zweite 3. Gewichtsstufe in die 1. Zone (Briefpapier min. Papierausfall)

[(2) 4a(2) 80,—

896 3 Sgr. schw./maisgelb, unentwertetes Prachtstück auf großem Teilbrief ([) 4b 45,—

897 4 Pfge. grün, ungebrauchtes Prachtstück, sign. Bühler, Kastaun. Mi. 140,- * 5a 35,—

F 898 4 Pfge. grün, zwei Kabinettstücke mit jeweils zentrischen K2 “Berlin” bzw. “Magdeburg”, sowie 2 Sgr.
schw./blau (kl. Spalt) auf Briefstück mit Orts-Ra2 “Düsseldorf”, Mi. 400,-

#/] 5a(2),3 60,—

F 899 1 Sgr. rosa, waagerechtes Paar und Einzelmarke, je breitrandig, “pyramidenförmig” auf
Kabinettbriefstück mit NS “500" (Gnesen)

] 6a(3) 70,—

F 900 1 Sgr. rosa auf Prachtbrief mit NS “125" und Ra2 ”Bielefeld" in den eigenen Landbezirk nach Brake,
Forwarded-Brief mit Absenderstempel von Coeln, dazu fünf weitere Belege, u.a. Hamburg Nr. 16 etc.

[(6) 6a,u.a. 50,—

F 901 1 Sgr. karmin auf Kabinettbriefstück mit vorphil. L2 “Gescher” ] 6b 70,—

F 902 1 Sgr. karmin, voll- bis breitrandig, als Zusatzfrankatur auf Ganzsache 1 Sgr. rosa, Kleinformat, mit Ra2
“Wülfingerode” nach Magdeburg, Pracht

[ 6b,U8A 70,—

F 903 2 Sgr. blau auf Luxusbriefstück mit geradem Ra2 “Neuwied” ] 7a 60,—

F 904 2 Sgr. blau, meist sehr breitrandig, auf Kabinettbriefstück mit K2 “Hamburg Bahnhof” ] 7a 40,—

F 905 2 Sgr. blau, mattblau und dunkelblau (sehr breitrandig, zwei Seiten Nebenmarken), drei gestempelte
Kabinettstücke, Mi. 390,-

# 7a-c 80,—

F 906 2 Sgr. hellblau, gestempeltes linkes Randstück # 7b 45,—

F 907 3 Sgr. orange, Prachtstück auf Adressteil eines Post-Ins.-Doc. mit idealem Ra2 “Radegast” [ 8a 45,—

F 908 3 Sgr. orange in Mischfrankatur mit 2 Sgr. blau auf Prachtbriefstück mit Doppelentwertung durch Ra2
“Katscher” und österr. K1

] 8a,11a 40,—

F 909 3 Sgr. gelborange, helle Nuance (von Kastaun dopp. als “b” signiert, rechts min. Randlinienschnitt) auf
Kopf-Ganzsache 1 Sgr. rosa, als Paketbegleitbrief mit Ra2 “Pr. Eylau”

[ 8a,U17B 60,—

910 3 Sgr. orange, dünnes Papier, auf Prachtbrief mit geradem Ra2 “Münster” nach Frankfurt, Mi. “-.-” [ 8ax 60,—

F 911 3 Sgr. orange, dünnes Papier, auf Kabinettbriefstück mit Ra2 “Chodziesen” ] 8ax 60,—

F 912 3 Sgr. gelb, breitrandiges Kabinettstück auf Faltbrief (siehe Foto) 1858 von Berlin nach Eybau, sign.
Banker. Mi. 450,-

[ 8b 90,—

913 4 Pfge. grün, dunkelgrün, je breitrandige Kabinettstücke, Mi. 195,- # 9a/b 40,—

F 914 1 Sgr. rosa, vollrandiges Prachtstück auf Streifband (leichte Altersspuren) in seltener Fremdverwendung
im Taxis-Gebiet, mit K2 “W. Selters” nach Kalk bei Deutz. Marke nicht anerkannt und mit Tintenkreuzen
entwertet, das Streifband wie unfrankierten Brief behandelt und mit “2" Sgr. nachtaxiert

[ 10a 450,—

F 915 1 Sgr. rosa auf Kabinettbriefstück mit teilaptiertem Ra2 “Kelbra” ] 10a 40,—

F 916 1 Sgr. rosa, breitrandig, auf Kabinettbriefstück mit zentr. vorphil. K2 “Schoenau” ] 10a 90,—

F 917 1 Sgr. rosa und 2 Sgr. blau, je gut geschnitten, auf zwei Prachtbriefen 1859 aus einer Korrespondenz von
Münster (Ra2) nach Rotterdam/Holland

[(2) 10a,
11a(2)

110,—

F 918 1 Sgr. rosa, Prachtstück auf Ganzsache 3 Sgr. gelb (diese leicht unfrisch), mit Ra2 “Carolath” als
Wertbrief nach Berlin

[ 10a,U13A 20,—
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F 919 1 Sgr. karmin, Kabinettstück mit seltener Entwertung durch den Ra4 “Berlin Stadt-Post XVII Moabit” # 10b 60,—

F 920 1 Sgr. karmin auf Luxusbriefstück mit vollem, geradem Ra2 “Greven” ] 10b 25,—

F 921 1 Sgr. karmin auf Luxusbriefstück mit vollem Ra2 “Werne” ] 10b 25,—

F 922 1 Sgr. karmin, waager. Paar auf Kabinettbriefstück mit zentr. vorphil. K2 “Nebra” ] 10b(2) 70,—

F 923 1 Sgr. karmin per zwei (einmal Schnittfehler) nebst rund geschnittenem Ganzsachen-Ausschnitt 2 Sgr.
blau, Kopf-Ausgabe, auf Faltbrief 1861 mit Ra2 “Bielefeld” und gestrichenen Nachtaxen

[ 10b(2),
GAA9

90,—

F 924 2 Sgr. blau auf Kabinettbriefstück mit kleinem K1 “Salzbrunn” ] 11a 30,—

F 925 2 Sgr. blau auf Luxusbriefstück mit vollem, geradem Ra3 “Berlin Stadtpostexp. I” und Absenderstempel ] 11a 45,—

F 926 2 Sgr. blau aus der rechten unteren Bogenecke mit bis zu 3,5mm Bogenrand, auf Kabinettbriefstück mit
Ra2 “Breslau”, sign. Engel

] 11a 70,—

F 927 2 Sgr. blau und 3 Sgr. gelborange auf Kabinettbriefstück mit Ra2 “Boppard”, sign. Kastaun ] 11a,12a 70,—

F 928 2 Sgr. blau in Mischfrankatur mit Wappen 1 Sgr. rosa auf Kabinettbrief mit Ra3 “Freiburg i. Schl.”, sign.
Brettl

[ 11a,16 80,—

F 929 2 Sgr. blau, sehr gut sichtbarer Plattenfehler “schräges I” (Retouche), nebst 3 Sgr. orange auf schön
gestempeltem Kabinettbriefstück mit Ra3 “Elberfeld Bahnhof”, ex “Romanow”, sign. Banker, Flemming,
Drahn, Kruschel, Ressel, Schwenn

] 11aI,12a 130,—

930 2 Sgr. dunkelblau, waagerechtes Paar (rechts etwas ber.) auf Paketbegleitbrief mit Ra3 “Lissa R.B.
Posen”, aus der Teilauflage mit rosa Gummi stammend, dazu weiterer Brief mit min. ber. 2 Sgr. blau

[(2) 11b(2),a 35,—

F 931 2 Sgr. schwarzblau, tadellos, in Mischfrankatur mit etwas berührter 3 Sgr. orange auf Briefstück mit
Ra2 “Breslau”, Mi. 600,- +

] 11c,8a 130,—

F 932 3 Sgr. orange auf Prachtbrief mit auf dieser Marke seltenem kleinem blauem Ra2 “Bremen Bahnhof”,
sign. Flemming, leichte Gebrauchsspuren

[ 12a 100,—

F 933 Zwei Briefstücke mit ungewöhnlichen Kombinationen aus Berlin: Paar 3 Sgr. gelborange (Kopf, linke
Marke etwas berührt) nebst Wappen 2 Sgr. blau, sowie 6 Pfge. orange und 3 Pfge. purpur

](2) 12b(2),
17a,15

70,—

F 934 1/2 Sgr. ziegelrot, Kabinettbriefstück mit Ra2 “Gratz”, sign. Banker, Kastaun. Mi. 200,- ] 13a 40,—

F 935 1/2 Sgr. ziegelrot, Kabinettstück mit zentr. K2 “Burtscheid” in besserer Type, Mi. 200,- ] 13a 40,—

F 936 1/2 Sgr. ziegelrot und Paar 2 Sgr. blau, je tadellos, auf Faltbrief (im Adreßname winziger Papierausfall)
mit hs. Bahnpost-Aufgabe “Oppeln” und Zug-Ra3 “Breslau-Myslowitz” per Expreß nach Breslau

[ 13a,
11a(2)

140,—

F 937 Zwei Ortsbriefe aus Münster, einmal mit Einzelfrankatur 6 Pfge. rotorange, der zweite Einzelfrankatur 1
Sgr. (kl. Eckbug, 1/2 + 1/2 Sgr. vorausfrankiertes Bestellgeld)

[(2) 15,16 80,—

F 938 6 Pfge. orange und zweimal 1 Sgr. rosa auf seltenem Bahnpost-Expreßbrief mit Stations-Ra1
“Paderborn” und Zug-L3 “Warburg-Düsseldorf” nach Lippstadt. Trotz kl. Mgl. (linke 1 Sgr. Brieffalte)
seltener Brief, da, obwohl nur die 2 1/2 Sgr. Expreßgebühr verklebt, unbeanstandet befördert

[ 15,16(2) 60,—

F 939 6 Pfge. rotorange, zwei Einzelfrankaturen auf Briefsammlungsbriefen aus dem ehemaligen hannov.
Postgebiet, von Göttingen nach Reinhausen, und von Hildesheim nach Garbolzum, je etwas unfrisch

[(2) 15a(2) 90,—

F 940 6 Pfge. rotorange, zwei Einzelfrankaturen auf fehlerhaften Briefsammlungsbriefen aus dem
ehemaligen Hannover-Gebiet aus gleicher Korrespondenz mit blauem K2 “Hildesheim” nach Garmissen
bei Garbolzum

[(2) 15a(2) 90,—

F 941 6 Pfge. orange und 3 Sgr. ockerbraun auf prachtvollem Expreßbrief mit besserem Schlesien-K2
“Dambrau”

[ 15a,18a 70,—

F 942 6 Pfge. rotorange (rechts Randfehler) und 3 Sgr. ockerbraun auf seltenem Post-Ins.-Doc. aus dem
Taxis-Bezirk mit K1 “Waltershausen” 1867

[ 15a,18a 90,—

943 6 Pfg. rotorange, Paar und zwei Einzelstücke als Viererstreifen geklebt (Mängel), auf Brief mit Ra3
“STADT-POST-EXPED. No. 4 BRESLAU” nach Polnisch-Lissa

[ 15b(4) 60,—

F 944 Zwei Ortsbriefe mit Ra2 “Stettin”, einmal frankiert mit 1 Sgr. und trotzdem Neben-Ra1 “Franco”, der
zweite unfrankiert, Ra1 “Franko” und Bar-Taxe “1/2"

[(2) 16 45,—

F 945 1 Sgr. rosa, zwei Briefe, mit rundgeschnittenen Freimarken bzw. rundgeschnittenen
Ganzsachen-Ausschnitten (auf Ganzsache 1 Sgr.)

[(2) 16(2),
GAA12(2)

60,—

F 946 Zwei Ganzsachen 1 Sgr. rosa je mit Zusatzfrankatur 1 Sgr. rosa als Paketbegl. aus gleicher
Korrespondenz, einmal von “Braunsberg in Ostpreußen” (Ra3, 30.12.66, kl. Mgl.) nach Wormditt, sowie
am 14.1.67 mit K2 “Wormditt” nach Braunsberg, je bessere Ostpreußen-Stempel

[(2) 16(2),U 80,—

F 947 1 Sgr. rosa, Kabinettstück auf Ganzsache 1 Sgr. rosa (min. Randfleckchen), mit Ra2 “Grosskreuz” als
Paketbegleitbrief mit rs. Nachtaxe “2" nach Berlin

[ 16,U20A 60,—

F 948 2 Sgr. blau, seltene Einzelfrankatur auf Orts-Wertbrief (! Gebrauchserhaltung, rs. kl. Klebestellen) mit
blauem K2 “Berlin P.E. 27"

[ 17a 110,—

F 949 2 Sgr. ultramarin als Einzelfrankatur auf Prachtbrief mit gutem Rheinland-Ra2 “Orsoy” nach
Brüssel/Belgien, nach rechts hin leicht getönt

[ 17a 60,—

950 2 Sgr. blau per zwei (Briefbug) mit Ra3 “Koenigsberg Bahnhof” auf “Probe ohne Werth”-Brief nach
Amsterdam/Holland, hs. “Kastenbrief” und rs. mit “20" C. nachtaxiert

[ 17a(2) 40,—

F 951 2 Sgr. ultramarin, zwei Exemplare auf Pracht-Ins.-Doc. mit seltenem Ra2 “Niederschelden” [ 17a(2) 70,—
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F 952 2 Sgr. blau und 3 Sgr. ockerbraun, Prachtstücke auf gefaltetem Recobrief mit blauem Hannover-K2
“Harburg” nach Crefeld

[ 17a,18a 40,—

F 953 3 Sgr. ockerbraun per vier, einmal kl. Spalt, die anderen drei Kabinett, auf dekor. Briefstück mit seltenem
nachverwendetem blauem Hannover-Zier-K2 “Ringelheim”

] 18a(4) 90,—

F 954 3 Sgr. ockerbraun (min. unruhiger Durchstich) auf Briefstück mit seltener Fremdentwertung durch
österreichischen NS “1" von Wien, sowie 4 Pfge. grün mit besserem Berliner Ra1 ”Franco Stadtbrf."

]/# 18a,14a 50,—

F 955 3 Pfg. rotviolett, gute “b”-Farbe, Kabinettstück mit K2 “Lessen”, Fotoexp. Wasels “in einwandfreier
Erhaltung”. Mi. 350,-

# 19b 70,—

F 956 1 Kr. grün, Kabinettpaar mit K1 “Dillenburg”, sign. Grobe # 22(2) 30,—

F 957 1 Kr. grün, perfektes Exemplar auf Ganzsache 2 Kr. rotorange, mit K1 “Offenbach” nach Rennerod, sign.
Kastaun

[ 22,U35 100,—

F 958 3 Kr. karmin, Kabinettstück als seltene kleinstmögliche Portorate, Einzelfrankatur auf
Paketbegleit-Couvertmit K1 “Limburg a.d. Lahn” nach Rennerod (Referenz 43. Rauhut-Auktion 1998)

[ 24 350,—

F 959 Oktogon-Ganzsachen-Ausschnitte 4 Sgr. rotbraun und 5 Sgr. purpur, je üblich achteckig geschnitten,
auf zwei Briefstücken mit Ra2 “Dobrilugk” bzw. “Zehden”. Mi. 900,-

](2) GAA4,5 160,—

F 961 Wappen-Ganzsachen-Ausschnitt 1 Sgr. rosa, aussergewöhnlich breitrandig viereckig, auf sauberem
Faltbrief mit K2 “Bielefeld”, Mi. 300,- ++

[ GAA15 100,—

F 962 Wappen-Ganzsache 1 Sgr. rosa mit Ra2 “Sohrau” (vom 1.1.) als Landexpreßbrief nach Chwalowitz im
Landbezirk von Rybnik an einen Gutsbesitzer. Rs. nur “2 1/2 Sgr. botenlohn” quittiert statt des erhöhten
Landexpreß-Botenlohns, was sehr ungewöhnlich ist

[ U26A 130,—

963 Kopf-Ganzsache 1 Sgr. rosa, Pracht-Couvert gebraucht mit Ra3 “Stendal Stadt”, sehr deutliche
Doppelprägung des Wertstempels (ungewöhnlich), leichte Faltspur

[ U1A"3" 60,—

964 Wappen-Ganzsache 2 Sgr. preußischblau im seltenen Großformat (etwas verwischte Tinte) sowie U3B
je als gebrauchte Prachtcouverts, Mi. 235,-

[(2) U21Aa,
U3B

45,—

965 Kopf-Ganzsachen im Großformat, elf gebrauchte Couverts in guter bis Gebrauchserhaltung, U8B(3),
U9B (4, inkl. “0" und ”2"), sowie U10B (4 inkl. “0" und ”2"). Mi. 625,-

[(11) U8-10B 70,—

966 Kopf-Ganzsachen-Ausgabe mit grauem Überdruck, 26 gebrauchte, meist Prachtcouverts, dabei
U8A(8), U9A(4), U9A"3"(2), U10A(2), U10A"2"(5) sowie U10A"3"(2), dabei auch bessere Stempel. Mi.
759,- + Stempel

[(26) U8-U10 90,—

967 Kopf-Ganzsachen-Ausgabe 1859, mit Klappenstempel 4, 34 gebrauchte meist Prachtcouverts,
U17A(9), B(3), U18A(4), B(5), U19A(7), B(6), dabei Geldbrief usw. Mi. 825,- + Stempel

[(34) U17-
19A/B

110,—

F 968 Ganzsache 1 Kr. grün in seltener Letzttagsverwendung (leichte Bugspur) mit Ra3 von Frankfurt,
31.12.67, rs. Ankunfts-K1 vom gleichen Tag

[ U34 220,—

969 Ganzsache 1 Sgr. rosa im Großformat als Teilfranko-Paketbegleitcouvert mit Ra2 “Ratibor”, restliches
Porto bar bezahlt, dazu Couvert U27bA (von Osnabrück nach Holland) und U27aB (Mgl.)

[(3) U23B,
27A/B

35,—

F 970 Kopf-Ganzsache 2 Sgr. hellblau als seltenes Expreßcouvert, hs. “gleich abzugeben gegen extra
Bestellgeld per Expreß” von Creuznach nach Düren

[ U9A 45,—

971 Ganzsachen 3 Kr. rosa (leicht eckfleckig) und 9 Kr. rotbraun, beide gebraucht mit jeweils erkennbarem
Doppeldruck des Wertstempels (selten!)

[(2) U36DD,
38DD

60,—

F 972 Wappen-Ganzsache 3 Sgr. ockerbraun (dreiseitig geöffnet, typ. Erhaltung mit kl. Aktenspieß) als
seltenes Teilfranko mit Ra3 “Münster in Westphalen” und violettem Franko-K1 “Münster F.N.1",
Wertbrief nach Crefeld, restliches Porto von 3 Sgr. mittels des Franko-K1 bezahlt

[ U28A 130,—

Preussen Nummernstempel 1-9

F 973 “1" (Aachen) sehr klar auf Kabinettpaar 1 Sgr., sign. Pfenninger # 6a(2) 40,—

F 974 “3" nebst K1 ”Adelnau" auf Brief 1 Sgr. (re. unten etwas knapp) aus 1851, auf Brief seltener Posen-NS! [ 2a 160,—

F 975 “4" (Adenau) zentr. klar auf Prachtstück 1 Sgr. # 6a 20,—

F 976 “5" (Ahaus) auf Kabinettstück 1 Sgr. # 2a 25,—

Preussen Nummernstempel 10-99

F 977 “12" (Alexisbad) erkennbar auf 3 Sgr. (entsprechend sign. mit hs. Best. Kastaun), sowie neun weitere
Werte mit versch. NS: ”10" (fraglich), “31", ”33", “47", ”54", “70", ”74", “88" und ”90"

# 2-4 60,—

978 “20" nebst Ra2 ”Alsleben" auf Adreßteil von Post-Ins.-Doc. mit senkrechtem Paar 2 Sgr. (re. ber.) ([) 3(2) 40,—

F 979 “30" (Altwasser) klar auf Kabinettstück 2 Sgr. # 3 20,—

F 980 “65" nebst Ra2 ”Ballenstedt" auf schwarz gerandetem Trauercouvert mit 1 u. 2 Sgr. (kl. Mgl.), sowie auf
elf losen Werten, dazu sieben weitere Belege und div. lose Werte (inkl. 10 Gr. NDP handschr.) mit
Ortsstempeln

#/]/
[

2,3,6 100,—

981 “65" nebst Ra2 ”Ballenstedt" auf Briefvs. 1 Sgr., sowie auf Briefstück 3 Sgr. (ber.) ]/[ 2a,4a 40,—
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F 982 “67" (Balz o. Vietz) zentrisch klar auf Kabinettstück 2 Sgr. # 3 Gebot

F 983 “68" nebst vorphil. L2 ”Barby" (dieser etwas nachgezogen) klar auf Brief mit perfekter 3 Sgr. [ 4a 50,—

F 984 “70" (Barmen) auf drei Werten, sowie zehn weitere Werte mit Wuppertaler NS: ”1250" (Rittershausen),
“1256" (Ronsdorf), ”1534" (Unterbarmen), “1554" (Vohwinkel), ”1627" (Wichlinghausen) und “1683"
(Wupperfeld)

# 1-4 70,—

F 985 “75" (Bärwalde/Pommern) klar auf Kabinettstück 3 Sgr. # 4a Gebot

F 986 “78" (Gr. Baudiss) zentrisch klar auf Kabinettstück 3 Sgr. # 4a 20,—

Preussen Nummernstempel 100-999

F 987 “103" (Berlin, Typen), 12 Werte mit teils vorzüglichen Luxusabschlägen # 2-4,6,10 50,—

988 “103" nebst Ra3 ”Berlin Stadtpost-Exp. I" auf gefaltetem Ortsbrief mit Prachtstück 1 Sgr. [ 6a 40,—

F 989 “103" nebst seltenem Ra3 ”Berlin Stadtpost XI" (Stern liegend) auf Faltbrief mit Prachtstück 3 Sgr. [ 4a 40,—

F 990 “110" (Bernburg) auf zwölf Werten, dabei Paar 1 Sgr. (Nr. 6) auf Kabinettbriefstück ]/# ex2-6 70,—

F 991 “110" nebst Ra2 ”Bernburg" auf drei Briefen mit 1 Sgr. (etwas ber. bzw. ein kleiner Eckbug), dabei Paar 1
Sgr. in typischer “lilarosa” d-Nuance

[(3) 2(4) 90,—

F 992 “111" nebst vorphil. K2 ”Berncastel" klar auf Faltbrief mit perfekter 3 Sgr. [ 4a 45,—

F 993 “119" (Beuthen) klar auf Kabinettstück 4 Pfge. # 5a 40,—

F 994 “125" (Bielefeld) auf vier Werten inkl. Kabinettbriefstück Nr. 6 ]/# 2,3,6 50,—

F 995 “128" (Billerbeck) klar auf kleinem Kabinettbriefstück 2 Sgr., sign. Grobe ] 3 60,—

F 996 “135" (Bischofswerder) klar auf Prachtstück 1 Sgr. # 2a Gebot

F 997 “138" nebst K2 ”Bitburg" je klar auf hübschem Briefchen (re. unten kleine Tönungsstelle) mit
Kabinettstück 2 Sgr., sehr seltener Nummernstempelbrief aus der OPD Trier, sign. Kastaun

[ 3 450,—

F 998 “153" (Bolkenhain) ideal zentrisch auf Luxusstück 1 Sgr. # 2a Gebot

F 999 “156" (Boppard) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr. # 2a Gebot

F 1000 “162" (Borghorst) klar auf 1 Sgr. (Bugspur), ferner der Ra2 auf vollständiger Drucksache (mit Schleife)
mit 4 Pfge., sowie auf Kabinettbriefstück 1 Sgr. und nachverwendet

#/]/
[

2a,10b,14 60,—

F 1001 “162" (Borghorst) klar auf Kabinettpaar 1 Sgr. (breitrandig!) # 6a(2) 35,—

F 1002 “169" nebst K2 ”Bourscheid" auf Couvert mit rechts etwas ber. 1 Sgr. [ 2a 110,—

F 1003 “172" nebst Ra2 ”Brakel" auf Ganzsache 1 Sgr. mit Zusatzfrankatur 1 Sgr. (links oben winzig eckber.)
nach Zorge

[ 2a,U 80,—

F 1004 “175" (Brandenburg) zentrisch klar auf Kabinettstück 2 Sgr., seltener Ostpreußen-NS! # 3 200,—

F 1005 “177" nebst K2 ”Braunfels" klar auf Faltbrief mit Kabinettstück 1 Sgr. [ 2a 70,—

F 1006 “177" nebst K2 ”Braunfels" sehr klar auf Brief mit perfekter 1 Sgr. [ 2a 70,—

F 1007 “178" (Braunsberg) zentrisch klar auf Kabinettbriefstück 1 Sgr. ] 2b Gebot

F 1008 “182" (Bremen), zwei versch. Typen je auf Kabinettstücken 3 Sgr. # 4a(2) Gebot

F 1009 “183" in ungewöhnlicher Kombination mit sowohl K2 ”Breslau" als auch vs. Stadtpost-K2 “ST. PR. 24
No. 1" auf Kabinettbrief 3 Sgr., sign. Flemming

[ 4a 70,—

1010 “184" nebst Ra3 ”Breslau Oberschl. Bahnh." klar auf Faltbrief mit Kabinettstück 3 Sgr. schw./goldgelb
1857

[ 4b 35,—

1011 “186", beide Typen, nebst Ra2 ”Brieg" bzw. K2 “Brieg Bahnhof”, auf zwei Briefen 1 Sgr. (einmal
ungewöhnlich verschnitten)

[(2) 2,6 50,—

F 1012 “198" (Bublitz) sehr klar auf halbem Briefteil mit 1 und dreimal 3 Sgr. (teils etwas berührt, 4.
Gewichtsstufe plus Reco)

] 2a,4a(3) 80,—

F 1013 “208" (Buldern) klar auf Kabinettstück 1 Sgr., sowie etwas unscharf und nicht sicher prüfbar auf 2 Sgr.,
seltener Westfalen-NS!

# 2,3 250,—

F 1014 “237" (Carlshöhe) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr., sign. Kastaun # 2a 35,—

F 1015 “245" (Charlottenbrunn) zentrisch klar auf Kabinettstück 2 Sgr. # 3 Gebot

F 1016 “252" (Coblenz) ideal zentrisch auf drei Werten, 1 Sgr. Luxus, 2 Sgr. Bugspur # 2a(2),3 Gebot

F 1017 “252" (Coblenz) je sehr schön zentrisch auf Kabinettstück 1/2 Sgr. und auf Luxusbriefstück 2 Sgr. #/] 1,3 40,—

F 1018 “258" (Cöln, Typen), je zentrisch klar auf fünf meist Luxusstücken # 2,4a(4) 20,—

F 1019 “269" (beide Typen) nebst Ra3 ”Coethen Stadt" bzw. “Coethen Bahnhof” auf vier Briefen, dazu 20 lose
Werte bzw. auf Briefstück, u.a. zweimal hs. (!)

#/]/
[

1-4,6 130,—

F 1020 “280" (Creuznach) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr. # 2a Gebot

F 1021 “283" (Cronenberg) klar, nebst leichtem Blaustrich, auf Kabinettstück 3 Sgr. # 4a Gebot

F 1022 “285" nebst K2 ”Crossen" auf großem Teil von Post-Ins.-Adresse mit je einseitig ber. 1 und 3 Sgr. ([) 2b,4a 40,—

F 1023 “294" (Czempin) zentrisch klar auf Kabinettbriefstück 2 Sgr., sign. Kastaun ] 3 Gebot
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F 1024 “300" (Dahlen) klar auf Paar 1 Sgr. karmin (re. Marke verklebter Einriß, linke min. hell), sign. Kastaun # 6b(2) 50,—

F 1025 “317" (Bahnpost Köln-Deutz) nebst hs. Aufgabe ”Hamm" und Zug-L3 “Minden-Deutz” auf Briefvs. 1
Sgr., dito auf etwas fehlerhaftem Brief Nr. 6, sowie auf acht losen Werten in teils untersch., teils
Kabinetterhaltung

#/[ ex1-8b 90,—

F 1026 “317" (Bahnpost Köln-Deutz) nebst hs. Aufgabe ”Hamm" auf zwei Briefen 1 Sgr. (einmal ber., einmal
mit Knitterung aufgeklebt)

[(2) 2a,6a 110,—

1027 “345" nebst K2 ”Driesen" auf Faltbrief mit links min. ber. 1 Sgr., Inhalt aus Mühlendorf 1852 [ 2a 30,—

1028 “349" nebst K2 ”Drossen" auf kleinem Faltbrief mit rechts etwas ber. 1 Sgr. [ 6a 30,—

F 1029 “353" (Dülmen) klar auf Kabinettbriefstück 1 Sgr., ferner der Ra2 klar auf Luxusbriefstück 1 Sgr., sowie
nachverw.

](3) 2a,16,
NDP

45,—

F 1030 “359" (Düsseldorf, versch. Typen) klar auf sechs Werten (alle drei Ausgaben) # 1,2,4,6,10 30,—

F 1031 “359" nebst Ra2 ”Düsseldorf" (mit hs. Monat!) auf Ganzsache 1 Sgr. rosa, mit Zusatzfrankatur 1/2 Sgr.
ziegelrot (rechts ber.) nach Cöln, als seltene Bestellfrankatur

[ 1,U11A 80,—

F 1032 “360" (Dyhernfurt) auf Prachtstück 1 Sgr. # 2a 20,—

F 1033 “362" (Echternacherbrück) klar auf Kabinettstück 1 Sgr., sign. Flemming # 6a 25,—

F 1034 “366" (Ehrenbreitstein) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr. # 2a Gebot

F 1035 “368" (Eichenbarleben) zentrisch klar auf Kabinettstück 3 Sgr., sign. Alcuri # 4a Gebot

F 1036 “369" (Eilenburg) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr. karmin # 6b Gebot

F 1037 “394" (Eschweiler) zentrisch klar auf Kabinettstück 3 Sgr. # 4a Gebot

1038 “396" nebst Ra2 ”Essen" klar auf Brief 2 Sgr., min. Mgl. [ 3 Gebot

F 1039 “401" (Eylau/Preußisch-E.) zentrisch klar auf Kabinettstück 2 Sgr., sign. Meier # 3 Gebot

F 1040 “423" (Bialla) zentrisch klar auf Kabinettstück 3 Sgr. # 4b Gebot

F 1041 “432" (Freiburg) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr. # 2a Gebot

F 1042 “437" (Freudenberg) zentrisch klar auf Prachtstück 2 Sgr. # 3 35,—

F 1043 “439" (Freystadt/Schlesien) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr., sign. Kastaun # 2a Gebot

F 1044 “442" (Friedeberg) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr. # 2a Gebot

F 1045 “442" nebst vorphil. K2 ”Friedeberg" (1851) auf Kabinettbrief mit 1 Sgr. [ 2b 70,—

F 1046 “443" (Friedeberg a. Queis) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr. # 2a Gebot

F 1047 “444" (Friedland) klar auf Kabinettstück 1 Sgr. rosa, Gittergrund # 10a 20,—

F 1048 “445" (Friedland i.O.) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr. # 2a Gebot

F 1049 “446" (Friedland/Brandenburg) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr. # 2a Gebot

F 1050 “510" (Gollnow) zentrisch klar auf Kabinettstück 3 Sgr. # 4a Gebot

F 1051 “531" (Greifenberg/Schlesien) zentrisch klar auf Kabinettbriefstück 1 Sgr. ] 2a Gebot

F 1052 “535" (Greifswald) ideal zentrisch auf Kabinettbriefstück 3 Sgr., sowie zentrisch auf überrandiger 3 Sgr.
orange, dünnes Papier

]/# 4a,8ax 35,—

1053 “535" nebst K2 bzw. Ra2 ”Greifswald" auf drei Prachtbriefen 2(2) bzw. 3 Sgr. [(3) 3,4 60,—

F 1054 “539" (Grevenbroich) klar auf Kabinettbriefstück 1 Sgr., sign. Kastaun ] 2b 20,—

F 1055 “541" (Gröbzig) zentrisch klar auf Prachtstück 1 Sgr. # 2a Gebot

F 1056 “562" (Gütersloh) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr. # 2a Gebot

F 1057 “563" (Gutstadt) zentrisch klar auf Kabinettstück 3 Sgr. # 4a Gebot

F 1058 “573" (Halle Bahnpost) in versch. Typen auf zwei Prachtbriefen, einmal nebst Ra3 ”Halle Bahnhof" auf
Brief 1 Sgr., sowie nebst hs. Aufgabe “Erfurt” auf Brief 3 Sgr. Feuser 300,-, eine Fotoexp. Brettl

[(2) 2a,4a 70,—

F 1059 “574" nebst L2 ”Halle i. Wph." auf Faltbrief mit 1 Sgr., die darunter befindliche 1 Sgr. mit gleichem NS ist
nachträglich aufmontiert

[ 2a 90,—

F 1060 “578" (Hamburg) klar auf Briefstück mit Paar 3 Sgr. gelb (linke Marke ber., Mi. 500,-), roter Neben-K2
”Berlin"

] 8b(2) 40,—

1061 “578" (Hamburg, Typen) je klar auf insgesamt 15 (!) Werten 3 Sgr., meist Briefstücke ]/# 4a/b 70,—

F 1062 “579" (Hamm) auf 18 Werten in teils etwas untersch., teils Kabinetterhaltung, dabei auch
Dreierstreifen 1 Sgr. etc.

# ex1-6 90,—

F 1063 “579" nebst Ra2 ”Hamm" auf sechs Briefen 1 Sgr., eine angeschnitten (offensichtlich Nr. 2d), sonst gut
geschnitten

[(6) 2(6) 130,—

F 1064 “603" (Helenenberg) erkennbar auf 3 Sgr. (kl. Aufklebeknitter), sign. mit hs. Stempelbestätigung
Kastaun

# 4a 30,—

F 1065 “604" (Hemer) zentrisch klar auf Kabinettstück 3 Sgr. # 4a Gebot

1066 “611" nebst Ra2 ”Herford" auf Damencouvert mit drei teils ber. 1 Sgr., sowie auf loser 2 Sgr. [/# 2a(3),3 40,—

F 1067 “613" (Hermsdorf) klar auf Kabinettstück 2 Sgr., sign. Kastaun # 3 Gebot
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F 1068 “619" (Herzberg) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr. # 2a Gebot

F 1069 “634" (Hohenfriedeberg) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr. # 2a Gebot

F 1070 “634" nebst K2 ”Hohenfriedeberg" klar auf Ganzsache 2 Sgr. (rechts am Rand unbed. Faltspur) mit ZuF
Kabinettstück 1 Sgr. (OPD Liegnitz)

[ 2a,U 45,—

F 1071 “655" (Hückeswagen) auf Kabinettstück 1 Sgr. # 2a Gebot

F 1072 “665" (Jacobswalde) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr. # 2a Gebot

F 1073 “669" (Jarocin) zentrisch klar auf Luxusstück 3 Sgr. # 4a Gebot

F 1074 “670" (Jasenitz) klar auf Kabinettstück 1/2 Sgr. ziegelrot # 1 40,—

F 1075 “674" (Idar) auf Prachtpaar 1 Sgr., sowie auf etwas ber. 2, 3 und 1 Sgr. # 2a-4,6 80,—

F 1076 “674" nebst Ra2 ”Idar" auf Faltbrief mit 1 (unten ber.) und 2 Sgr. [ 2b,3 160,—

F 1077 “674" nebst Ra2 ”Idar" sehr klar auf Brief 1 Sgr. (links “Lupenrand”). Seltener NS aus dem Fürstentum
Birkenfeld, Feuser 400,-

[ 2b 140,—

F 1078 “677" (Jessnitz/Brandenburg) zentrisch klar auf Kabinettstück 3 Sgr. # 4a Gebot

1079 “678" (Jessnitz in Anhalt) auf sieben losen Marken (inkl. ber. Nr. 10), sowie der Ra3 auf unfrank.
Auslandsbrief 1861 nach Holland und nachverwendet

#/[ 2,4,6,10 50,—

F 1080 “693" (Jutroschin) zentrisch klar auf Kabinettstück 2 Sgr. # 3 Gebot

F 1081 “703" (Kattowitz) ideal zentrisch auf 3 Sgr. (oben etwas knapp) # 4a Gebot

F 1082 “711" (Kempen/Rheinland) klar auf Kabinettstück 1 Sgr. # 2a 50,—

F 1083 “714" (Kerpen) sehr klar auf 1 Sgr. (oben leichte Bugspur) # 2a 70,—

F 1084 “717" (Kettwig) sehr klar auf vollrandigem Prachtstück 3 Sgr. gelborange # 8 30,—

F 1085 “725" (Kirchen) zentrisch klar auf Kabinettstück 2 Sgr., sign. Kastaun # 3 Gebot

F 1086 “741" (Königsberg) zentrisch klar auf Kabinettstück 3 Sgr. # 4a Gebot

F 1087 “743" (Königshütte) klar auf linkem Randstück 1 Sgr. (mit Teil der Reihenzahl), gut sign. Krause # 2a 20,—

F 1088 “748" (Kontop) klar auf Prachtstück 2 Sgr. (kl. Fleckchen nur im Überrand), sign. Kastaun # 3 35,—

F 1089 “755" (Kotzenau) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr. # 2a Gebot

F 1090 “757" (Kozmin) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr. # 2a Gebot

F 1091 “762" nebst K2 ”Kriewen" klar auf Luxusbrief 1 Sgr., sign. Kruschel (OPD Posen) [ 2(d) 50,—

F 1092 “791" (Landsberg/Ostpr.) zentrisch auf Prachtbriefstück 3 Sgr. ] 4a 20,—

F 1093 “793" (Landsberg/Schlesien) zentrisch klar auf Kabinettstück 2 Sgr., sign. Meier # 3 Gebot

1094 “794" nebst Ra2 ”Landsberg i.W." auf Vorderseite von Post-Ins.-Doc. mit zwei ber. 2 Sgr. ([) 3(2) 45,—

F 1095 “798" (Langenbielau/Ober-L.) zentrisch auf Prachtstück 2 Sgr. # 3 Gebot

F 1096 “815" (Leba) zentrisch klar auf Kabinettstück 3 Sgr. # 4a Gebot

F 1097 “829" (Lennep) zentrisch klar auf Kabinettstück 2 Sgr. # 3 Gebot

F 1098 “834" (Lessen/Groß-L.) zentrisch klar auf 1 Sgr. (kl. Aufklebefältchen) # 2a Gebot

F 1099 “836" (Leubus) zentrisch klar auf Kabinettstück 3 Sgr., sign. Kastaun # 4a Gebot

F 1100 “841" (Lichtenow) zentrisch klar auf Kabinettstück 2 Sgr. # 3 Gebot

F 1101 “849" nebst Ra2 ”Lieberose" klar auf Kabinettbrief 1 Sgr. (OPD Frankfurt/Oder) [ 2a 45,—

F 1102 “854" (Limburg), offensichtlich postalisch nachgezogen, auf kleiner Kabinett-Bogenecke 3 Sgr. # 4a Gebot

F 1103 “857" (Lindlar) auf Prachtbriefstück 1 Sgr. ] 2a 60,—

F 1104 “857" nebst L2 ”Lindlar" klar auf sauberem Faltbrief mit 1 Sgr. (oben kleine Trennungsunebenheit), auf
Brief seltener Nummernstempel aus der OPD Köln

[ 6a 120,—

F 1105 “861" (Linz) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr. # 2a Gebot

F 1106 “862" (Lipke) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr. # 2a Gebot

F 1107 “886" nebst Ra2 ”Lübbecke" klar auf Faltbrief mit rechts angeschnittener 1 Sgr. [ 2a 50,—

F 1108 “890" (Lublinitz) zentrisch klar auf Kabinettstück 2 Sgr., sign. Kastaun # 3 Gebot

F 1109 “901" (Lutzerath) klar auf Kabinettbriefstück 3 Sgr. ] 4a 30,—

F 1110 “907" (Typen) nebst drei versch. Ra3, ”Magdeburg Bahnhof", “Magdeburg Bahnhof II” (selten, kl. Type)
und “Eisenb. Post-Bureau Magdeburg”, auf drei Briefen 2 bzw. 3 Sgr.

[(3) 3(2),4b 70,—

F 1111 “912" (Maltsch) zentrisch klar auf Kabinettstück 3 Sgr. # 4a Gebot

F 1112 “923" (Mayen) zentrisch klar auf Kabinettstück 2 Sgr. # 3 Gebot

F 1113 “956" (Mittelwalde) klar zentrisch auf vollrandigem Prachtstück 2 Sgr. # 3 Gebot

F 1114 “958" (Möckern) klar zentrisch auf links etwas ber. 2 Sgr. # 3 40,—

F 1115 “960" (Mogilno) zentrisch klar auf Prachtbriefstück 1 Sgr. (rechts unten ”Lupenrand") ] 2a Gebot

F 1116 “961" (Mohrin) zentrisch klar auf Kabinettstück 2 Sgr., sign. Berger, Kastaun # 3 Gebot
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F 1117 “963" (Montjoie/Monschau) zentrisch klar auf Kabinettstück 3 Sgr., sign. Meier # 4a Gebot

F 1118 “966" (Mörschelwitz) zentrisch klar auf Kabinettstück 3 Sgr. # 4a Gebot

F 1119 “968" (Mroczen) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr. # 2a Gebot

F 1120 “970" (Mücheln) zentrisch auf Kabinettbriefstück 1 Sgr. ] 2a 35,—

F 1121 “975" (Mülheim/Rheinl.) ideal zentrisch auf 3 Sgr. (winzig schräge Ecke) # 4a Gebot

F 1122 “976" (Mülheim/Ruhr) voll auf Kabinettbriefstück 1 Sgr. rosa ] 6a 30,—

F 1123 “994" (Naumburg) zentrisch klar auf Kabinettstück 3 Sgr., sign. Grobe # 4a Gebot

Preussen Nummernstempel 1000-1987

F 1124 “1004" (Neudorf) zentrisch auf Kabinettstück 3 Sgr. # 4a Gebot

F 1125 “1018" (Neumark/Pommern) zentrisch klar auf 2 Sgr. (kl. Vortrennschnitte) # 3 Gebot

F 1126 “1022" (Neunkirchen/Saar) auf Kabinettstück 1 Sgr. # 2a 30,—

F 1127 “1023" (Neurode) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr., sign. Kastaun # 2a Gebot

F 1128 “1073" (Oberglogau) zentrisch klar auf Kabinettstück 3 Sgr., sign. Kastaun # 4a Gebot

F 1129 “1083" (Odenkirchen) sehr klar auf Prachtstück 1 Sgr. # 2a 20,—

F 1130 “1083" (Odenkirchen) zentrisch klar auf Kabinettbriefstück 3 Sgr. ] 4a Gebot

F 1131 “1092" (Olpe) zentrisch klar auf Kabinettbriefstück 2 Sgr. ] 3 Gebot

F 1132 “1111" (Ostrowo) zentrisch klar auf Kabinettstück 3 Sgr. # 4a Gebot

F 1133 “1111" nebst L2 ”Ostrowo" auf Prachtbrief 1 Sgr. schw./lilarosa (aus Febr. 1851), sign. Flemming. Mi.
350,-

[ 2d 40,—

F 1134 “1118" (Paderborn) auf Kabinettbriefstück 3 Sgr., auf loser 1 Sgr., sowie auf etwas unfrischem Brief 1
Sgr.

]/#/
[

4a,2,6 40,—

F 1135 “1129" (Peiskretscham) zentrisch klar auf Kabinettstück 3 Sgr., sign. Kastaun, Berger # 4a Gebot

F 1136 “1135" nebst L2 ”Petershagen" auf Prachtbrief 3 Sgr. (natürliche Aufklebeknitter kein Mangel) [ 4a 110,—

F 1137 “1136" (Peterswaldau) zentrisch klar auf Kabinettstück 3 Sgr. # 4a Gebot

F 1138 “1139" (Pilgramsdorf) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr. # 2a 35,—

F 1139 “1142" (Pinne) zentrisch klar auf Kabinettbriefstück 1 Sgr. ] 2a Gebot

F 1140 “1168" nebst Ra2 ”Pritzerbe" klar auf Kabinettbriefstück 1 Sgr., einer der seltensten Brandenburg-NS! ] 2a 300,—

F 1141 “1185" (Quitten oder Rommerskirchen) zentrisch auf Kabinettstück 2 Sgr. # 3 70,—

F 1142 “1187" (Radenickel) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr. # 2a Gebot

F 1143 “1188" (Rade vorm Wald) auf Kabinettstück 2 Sgr. # 3 50,—

F 1144 “1188" (Radevormwald) zentr. auf Kabinettbriefstück 1 Sgr. ] 2a 45,—

F 1145 “1200" (Ratibor), beide Typen auf 2 Sgr., sowie sechs weitere Werte mit NS: ”1241", “1252", ”1270",
“1276", ”1277" (wahrscheinlich) und “1295"

# 2,3 30,—

F 1146 “1211" nebst vorphil. K2 ”Reetz" auf Kabinettbrief mit breitrandiger 2 Sgr. [ 3 90,—

F 1147 “1214" (Rehme oder Bad Oeynhausen) zentrisch klar auf Kabinettstück 2 Sgr. # 3 Gebot

F 1148 “1214" nebst Ra3 ”Bad Oeynhausen" klar auf Faltbriefchen (an den Grafen Bismarck-Bohlen) mit 3 Sgr.
schw./maisgelb (links angeschnitten) mit kpl. Inhalt 1858, nach Umbenennung

[ 4b 110,—

F 1149 “1214" nebst zweifachem Ra2 ”Rehme" klar auf Ganzsache 1 Sgr. rosa mit perfekter 2 Sgr. als
Zusatzfrankatur. Besserer Westfalen-NS auf Brief vor Umbennenung der Postexpedition in Bad
Oeynhausen

[ 3,U8A 140,—

F 1150 “1222" (Reinerz/Stadt) zentrisch klar auf Prachtstück 2 Sgr. # 3 Gebot

1151 “1230" nebst K2 ”Reppen" klar auf Vorderseite eines Post-Ins.-Doc. mit perfekter 3 Sgr. ([) 4a 40,—

F 1152 “1233" nebst Ra2 ”Rheda" auf frischem Post-Ins.-Doc. mit 2 und 3 Sgr. (letztere rechts berührt, bessere
5-Sgr.-Kombination), sowie auf loser 3 Sgr.

[/# 3,4 160,—

F 1153 “1239" (Rheine) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr. # 2a Gebot

F 1154 “1246" nebst Ra2 ”Rietberg" klar auf Brief 1 Sgr. (links berührt und Briefpapier etwas unfrisch). Dazu
der Ra2 nachverw. auf Briefstück 1 Gr. NDP

[/] 2a 110,—

F 1155 “1250" (Rittershausen) zentrisch klar auf Kabinettbriefstück 3 Sgr. ] 4b Gebot

F 1156 “1250" nebst Ra2 ”Rittershausen" auf Prachtbrief 2 Sgr. [ 3 70,—

F 1157 “1252" nebst K2 ”Rogasen" besonders klar auf Brief 1 Sgr. (unauffällige Mgl.) [ 2b 60,—

F 1158 “1254" (Rohrberg) zentrisch auf Kabinettstück 1 Sgr. # 2a 70,—

F 1159 “1256" (Ronsdorf) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr., sign. Pfenninger, Pröschold # 6a Gebot

1160 “1260" nebst Ra2 ”Rosslau" auf Prachtbrief 1 Sgr., ferner auf drei losen Werten, sowie vier Belege und
vier Marken mit Ortsstempeln

[/# 2,6 70,—
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F 1161 “1267" (Ruda) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr., sign. Kastaun # 2a Gebot

F 1162 “1268" (Rudzinitz) zentrisch klar auf Prachtstück 1 Sgr. # 2a Gebot

F 1163 “1272" nebst Ra2 ”Ruhrort" auf Prachtbrief 3 Sgr. [ 4a 30,—

F 1164 “1275" (Ruppin) zentrisch klar auf Kabinettstück 3 Sgr. # 4a Gebot

F 1165 “1286" (Saarburg) zentrisch klar auf Kabinettstück 2 Sgr. # 3 30,—

F 1166 “1296" (Sagard) zentrisch klar auf Kabinettstück 3 Sgr. # 4a Gebot

F 1167 “1297" (Salzbrunn) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr., sign. Kastaun, wahrscheinlich Postbetrug,
unter dem klaren NS zeigen sich noch schwache Abschläge eines anderen NS

# 2a Gebot

1168 “1313" nebst teilaptiertem Ra2 ”Schermeisel" auf Faltbrief mit winzig ber. 1 Sgr. [ 2a 40,—

F 1169 “1319" (Schildberg) zentrisch auf Kabinettstück 1 Sgr., sign. Kastaun # 2a Gebot

F 1170 “1345" (Schocken) zentrisch klar auf Kabinettstück 3 Sgr. # 4a Gebot

F 1171 “1346" (Schömberg) zentrisch klar auf Briefstück 1 Sgr. (min. Papierriefe) ] 2a Gebot

F 1172 “1366" sehr zart, nebst kleinem Tintenstrich, sowie Neben-K2 ”Schwanenburg" auf Faltbrief mit
tadelloser 2 Sgr. schw./blau, als Ganzstück eine der großen Rheinland-Nummernstempel-Seltenheiten,
nur noch ein weiterer Brief registriert (Feuser + 4000,-)

[ 3 2200,—

F 1173 “1373" (Schwelm) klar zentrisch auf teils überrandigem Kabinettstück 3 Sgr. # 4a Gebot

F 1174 “1377" (Schwetz o. Schlobitten) klar zentrisch auf rechts oben min. ber. 3 Sgr. # 4a Gebot

F 1175 “1378" (Schwetz/Stadt) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr. # 2a Gebot

F 1176 “1386" (Seelow) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr. # 2a Gebot

F 1177 “1387" (Seidenberg) zentrisch klar auf Kabinettstück 2 Sgr. # 3 Gebot

F 1178 “1393" (Seyda), seltener Sachsen-NS zentrisch auf klar Prachtstück 2 Sgr. (unten vollrandig), sign.
Kastaun

# 3 70,—

1179 “1409" nebst Ra2 ”Sommerfeld" auf Kabinettbrief 3 Sgr. [ 4a 30,—

F 1180 “1421" (Sprottau) voll auf überrandigem Kabinettbriefstück 1 Sgr. ] 6a 30,—

F 1181 “1426" (Stargard) ideal zentrisch auf Luxusstück 1 Sgr. # 2a Gebot

1182 “1426" sehr klar zentrisch nebst Ra2 ”Stargard i. Pom." auf Faltbrief (Adressname überklebt) mit 2 Sgr. [ 3 Gebot

F 1183 “1430" (Steimke o. Waldböckelheim) zentrisch klar auf Kabinettstück 3 Sgr. # 4a 70,—

F 1184 “1431" (Steinau) zentrisch klar auf Kabinettbriefstück 1 Sgr., sign. Kastaun ] 2b Gebot

F 1185 “1433" (Steinheim) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr., sign. Kastaun # 2a Gebot

F 1186 “1437" (Sterkrade) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr. # 2a Gebot

F 1187 “1439" (Stettin) zentrisch klar auf zwei Luxusstücken 1 bzw. 3 Sgr., letztere extrem riesen- bis
überrandig

# 2a,4a Gebot

F 1188 “1441" (Stollberg/Rheinland) zentrisch klar auf Kabinettstück 3 Sgr. schw./maisgelb, sowie
ungewöhnlich hs. aufgrund des ursprünglich schwachen Abschlags auf 1 Sgr.

# 2a,4b 35,—

F 1189 “1453" (Strasserhof) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr. # 2a 35,—

F 1190 “1455" (Strausberg) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr., sign. Kastaun # 2a Gebot

F 1191 “1456" (Strehlen) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr., sign. Bringmann # 2a Gebot

F 1192 “1463" (Strzelno) zentrisch klar auf Kabinettstück 3 Sgr. # 4a Gebot

F 1193 “1468" (Sudenburg) zentrisch auf Prachtstück 2 Sgr. # 3 Gebot

F 1194 “1477" (Tangermünde) zentrisch klar auf Kabinettstück 3 Sgr. # 4a Gebot

F 1195 “1478" (Tannhausen) sehr klar und zentrisch auf Kabinettstück 2 Sgr. # 3 20,—

F 1196 “1497" (Thule o. Sausenberg) zentrisch klar auf Kabinettstück 3 Sgr. # 4a 35,—

F 1197 “1515" (Treptow) zentrisch klar auf Kabinettstück 2 Sgr., sign. Berger # 3 Gebot

F 1198 “1515" nebst Ra2 ”Treptow a.R." klar auf gef. Brief mit Kabinettstück 3 Sgr. OPD Stettin, Feuser 100,- [ 4b 40,—

F 1199 “1522" (Trzesmeszno) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr. # 2a Gebot

F 1200 “1534" nebst Ra3 ”Barmen-Unterbarmen" auf Prachtbrief 3 Sgr. (Brief rs. ein Klappenteil verschmutzt) [ 8a 45,—

F 1201 “1538" (Uscz) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr. # 2a Gebot

F 1202 “1542" (Velbert) zentrisch klar auf Kabinettstück 3 Sgr., sign. Kastaun # 4a 20,—

F 1203 “1544" (Stumsdorf Bahnhof) zentrisch klar auf Briefstück 3 Sgr. (re. unten min. Randlinienschnitt) ] 4a Gebot

F 1204 “1547" (Vetschau) zentrisch klar auf Kabinettstück 2 Sgr. # 3 Gebot

F 1205 “1554" (Vohwinkel) zentrisch klar auf Kabinettstück 1/2 Sgr. # 1 40,—

F 1206 “1568" (Waldau) zentrisch klar auf Kabinettstück 2 Sgr., sign. Kastaun # 3 25,—

F 1207 “1573" nebst Ra2 ”Waldowstrenck" klar auf gef. Pracht-Paketbegleitbrief mit 2 Sgr., vs. roter
Packkammer-K2 von Frankfurt/Oder

[ 3 50,—

F 1208 “1580" (Warburg) zentrisch klar auf Prachtstück 1 Sgr. (winziger Eckbug praktisch ausserhalb) # 2a Gebot
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F 1209 “1585" (Wartenberg/Deutsch-W.) zentrisch klar auf Kabinettstück 3 Sgr. # 4b 35,—

F 1210 “1595" (Wegersleben) zentrisch klar auf Kabinettstück 2 Sgr. # 3 Gebot

F 1211 “1616" (Werther) ideal zentrisch auf 3 Sgr. # 4a Gebot

F 1212 “1624" nebst L2 ”Wettin" auf Prachtbrief 2 Sgr. (OPD Magdeburg) [ 3 50,—

F 1213 “1632" (Wigandsthal) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr. # 2a Gebot

F 1214 “1633" (Wiehe) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr., sign. Kastaun # 2a 35,—

F 1215 “1641" (Willenberg), seltener Ostpreußen-NS klar zentrisch auf kleinem Briefstück mit 1 Sgr. (links
unten ber.)

] 2a 45,—

F 1216 “1660" (Wittlich) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr. # 2a Gebot

F 1217 “1663" nebst vorphil. L2 ”Wohlau" auf Brief der 4. Gewichtsstufe mit 1 Sgr. (re. berührt, typische lilarosa
Nuance) und 3 Sgr. (OPD Breslau)

[ 2(d),4a 40,—

F 1218 “1665" (Wolbeck), guter Westfalen-NS zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr., sign. Meier # 2a 70,—

F 1219 “1666" (Woldenberg) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr. # 2a Gebot

F 1220 “1670" (Wollin) ideal zentrisch ”blickfrei" auf kleinem Luxusbriefstück 3 Sgr., sign. Brandes ] 4a Gebot

1221 “1672" nebst Ra2 ”Wollstein" klar auf Brief 1 Sgr. (rechts unten etwas knapp) [ 2a 40,—

F 1222 “1677" (Wriezen) zentrisch klar auf Kabinettstück 2 Sgr. # 3 Gebot

F 1223 “1678" (Wronke) zentrisch klar auf Kabinettstück 3 Sgr. # 4a Gebot

F 1224 “1682" (Wünschelburg) zentrisch klar auf Kabinettstück 2 Sgr. # 3 30,—

F 1225 “1683" (Wupperfeld) zentrisch klar auf Kabinettstück 3 Sgr. # 4b Gebot

F 1226 “1683" nebst K2 ”Barmen-Wupperfeld" auf gefaltetem Brief mit Kabinettstück 3 Sgr. [ 4a 110,—

1227 “1683" nebst Ra3 ”Wupperfeld-Barmen" auf zwei Briefen 1 Sgr., einmal Bugspur, einmal Marke Pracht,
Adressname gestrichen

[(2) 2a(2) 60,—

F 1228 “1683" nebst Ra3 ”Wupperfeld-Barmen" klar auf Faltbrief mit Dreierstreifen 1 Sgr. (linke Marke links
berührt)

[ 2a(3) 70,—

F 1229 “1685" (Wüstewaltersdorf) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr. # 2a 20,—

F 1230 “1694" (Zehden) klar auf Kabinettpaar 2 Sgr. # 3(2) 30,—

F 1231 “1694" (Zehden) zentrisch klar auf Kabinettstück 3 Sgr. # 4a Gebot

1232 “1694" nebst Ra2 ”Zehden" auf Prachtcouvert 1 Sgr. [ 2a 40,—

F 1233 “1703" (Zerbst) zentrisch klar auf Kabinettstück 2 Sgr., sign. Kastaun # 3 Gebot

1234 “1703" nebst K2 bzw. Ra2 ”Zerbst" auf zwei Briefen (1 bzw. 2 Sgr.), ferner auf 14 losen Marken [/# ex1-6 100,—

F 1235 “1708" (Ziegenhals) zentrisch klar auf Kabinettstück 2 Sgr., sign. Nicolai # 3 Gebot

F 1236 “1711" (Ziesar) zentrisch klar auf Kabinettstück 2 Sgr. # 3 Gebot

F 1237 “1721" (Zuckers) zentrisch klar auf Kabinettbriefstück1 Sgr. ] 2a Gebot

F 1238 “1723" (Zülpich) klar auf 1 Sgr. (kl. Knitterung) # 2a 45,—

F 1239 “1727" (Dortmund Bahnhof o. Germau) zentrisch klar auf Kabinettstück 2 Sgr. # 3 Gebot

F 1240 “1745" (Dortmund Bahnpost) nebst hs. Aufgabe ”Herford" auf Prachtcouvert mit 1 Sgr. [ 6a 80,—

F 1241 “1745" (Dortmund Bahnpost, Typen) auf acht Werten (ein Paar), teils Luxus, teils untersch. ]/# 2-4,6 70,—

F 1242 “1745" (Dortmund Bahnpost, Typen) auf sechs Werten, teils Kabinettbriefstücke ]/# 2-4,6 60,—

F 1243 “1745" zart nebst hs. Bahnpost-Aufgabe ”Dortmund" auf Couvert mit links ber. 3 Sgr. [ 4a 50,—

F 1244 “1748" (Köln) in schwarz zentrisch klar auf 1 Sgr., kleine Papierlasche # 2a 60,—

F 1245 “1768" (Bromberg Bahnpost) sehr klar auf überrandigem Dreierstreifen 1 Sgr. (unmerkliche Knitterspur) # 2a(3) 60,—

F 1246 “1768" (Bromberg Bhf., zwei versch. Typen), auf losem Kabinettstück 1 sgr. bzw. ideal auf Briefstück mit
dreiseitig vollrandiger 3 Sgr.

]/# 2a,4a Gebot

F 1247 “1774" (Czerwinsk) zentrisch auf Kabinettstück 1 Sgr. # 2a Gebot

F 1248 “1785" (Saarbrück Bahnhof) zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr. # 2a Gebot

F 1249 “1788" (Dzieschowitz) zentrisch klar auf Kabinettstück 2 Sgr. # 3 Gebot

F 1250 “1788" nebst Ra2 ”Dzieschowitz" klar auf Brief 1 Sgr. (Bug), guter Schlesien-NS! [ 2a 70,—

F 1251 “1795" (Sulzbach) auf drei Kabinettstücken 1/2, 2 u. 3 Sgr. # 1,3,4a 80,—

F 1252 “1844" (Buckau) zentrisch klar auf Kabinettstück 2 Sgr. # 3 20,—

F 1253 “1858" nebst Ra2 ”Tiefenfurt" auf Brief mit 1 Sgr., unterfrankiert und nachtaxiert, die weitere auf dem
Brief befindliche 2 Sgr. gehört nicht hierzu und wurde später aufmontiert

[ 2a,3 200,—

F 1254 “1924" (Spittelndorf Bahnhof) zentrisch voll auf Kabinettbriefstück 1 Sgr., sowie sehr klar auf 1/2 Sgr.
(kl. Mgl.)

]/# 2a,1 80,—
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Sachsen Vorphila und Ortsstempel

1255 “Chemnitz” (2), “Dresden”, 1857-1859, je K2 auf drei interessant taxierten Briefen mit Ra1 “B.12K.”
nach Frankreich

[(3) 80,—

1256 “Döbeln”, 1720, frühe handschriftliche Botenlohn-Quittung [ 45,—

F 1257 “Dresden F.N.1", schwarzer Franko-K1 vom 26.11.1872, nebst Bartaxstempel ”1/4", auf
Orts-Drucksache, obwohl fehlerhaft (getrennt, fleckig, Tesa), sehr seltenes Belegstück in schwarz!

[ 70,—

1258 “Dresden”, 1844, Zacken-Ra2 und HK “Nürnberger Auslage” auf sauberem Faltbrief nach Willsbach bei
Heilbronn

[ 40,—

1259 “Grimma”, 1865, K2 nebst Ra2 “Riesa” auf interessantem Militaria-Retourbrief [ 40,—

1260 “Hof-Leipzig”, “Leipzig-Riesa-Dresden”, “Oelsnitz-Zwickau”, “Reichenbach-Eger”, je Bahnpost-Ra3
bzw. -Ra2 auf vier 5-Pfg.-Karten 1877-1883

[(4) DRP5,
10,12

45,—

F 1261 “Leipzig P. Hambourg”, 1811, L2 als alleiniger Stempel auf sauberem Brief aus Leipzig nach Bremen,
Feuser 383/200,-

[ 80,—

1262 “Leipzig”, 1734, früher Brief nach Florenz, befördert über den Nürnberger Forwarder “Langemantel” mit
entspr. hs. Vermerk, und dort zur Post gegeben

[ 50,—

1263 “Leipzig”, 1790, früher Teilfrankobrief nach Le Havre/Frankreich, mit L1 “D’ ALLEMAGNE” von Straßburg
in der seltenen kleinen Type

[ 60,—

1264 “Leipzig”, 1801/1808, zwei Auslandsbriefe (einer randfleckig) je nach Hodimont, roter bzw. schwarzer
L1 “HAUTE SAXE” (Feuser 365, 300,-), einmal nebst schwachem L3 “ALLEMAGNE PAR MAYENCE”
(selten auf Post aus Sachsen!)

[(2) 80,—

F 1265 “Leipzig”, 1808, Teilfrankobrief nach Rheims/Frankreich, mit rotem L1 “HAUTE SAXE” (Feuser 200,-) und
schwarzem L3 “ALLEMAGNE PAR MAYENCE”, der auf Briefen aus Sachsen nur in wenigen Belegen
bekannt ist!

[ 110,—

1266 “Leipzig”, 1850, Briefsammlungs-Ra3 “No.” vs. und rs., nebst K2, auf Brief (Falte etwas getönt) nach
Eibenstock

[ 35,—

F 1267 “Leipzig”, K2 klar 1874 auf Brustschild-Ganzsachenkarte 2 Kr. braun (min. “eckrund”), seltene
Währungsfremdverwendung einer Kreuzer-Karte im sächsischen Groschengebiet, Attest Brugger

[ DRP2 100,—

1268 “Leipzig”, blauer K2 (vom 30.9.1861) klar auf Brief 1/2 Ngr. Johann (links oben ber.) nach Plauen [ 8 40,—

F 1269 “Leipzig-Bahnh.”, seltener K2 als Entwertung auf Wappen-Ganzsache 3 Ngr., Milde 800 P. [ U 110,—

F 1270 “Meerane”, nachverw. Bahnpost-Stations-Ra1 als Entwertung, auf Vordruckbrief mit 1 Gr. Brustschild,
sowie nebst Zug-K2 “Glauchau-Gera” auf 5-Pfg.-Karte 1880. Dazu hs. Bahnpost-Aufgabe “M” von
Meerane nebst Zug-K2 auf Auslandskarte

[(3) DR19,32 110,—

1271 “Naumburg”, 1797, Postschein, “churfürstlich Sächsisches Post-Amt” [ 45,—

1272 “Riesa Bahnh. Post-Exped.”, 1857, K2 auf Nachnahmebrief nach Tharandt [ 30,—

F 1273 “Ronneburg”, Stations-L1 bzw. hs. Bahnpost-Aufgabe, je nebst nachverw. Zug-K2 “Glauchau-Gera”,
auf zwei 1/2 Gr. Brustschildkarten (einmal übliche Mittelfalte)

[(2) DRP1 60,—

1274 “Schlitz”, 1848, K1 auf Retourbrief nach Kitzingen und mit HK “Auslage von Hof” (hs. “6") retour [ 40,—

F 1275 “Schmölln”, der blaue Absenderstempel unterstrichen als Stations-Stempel, nebst nachverw. Zug-K2
“Glauchau-Gera”, auf Faltbrief mit 1 Gr. NDP, dazu der Zug-K2 auf loser 1 Gr. bzw. Bfst.

[/] NDP4,16 60,—

F 1276 “Schmölln”, hs. Bahnpost-Aufgabe, nebst nachverw. Zug-K2 “Glauchau-Gera”, auf Couvert mit normal
gez. 1 Gr. Brustschild, ferner der Zug-K2 dreimal nachverw. (zwei Bfst. 10 Pfge.)

[/]/
#

DR19,
4,33

50,—

F 1277 “Schmölln”, je hs. Bahnpost-Aufgabe nebst Zug-K2 “Glauchau-Gera” auf Brief 1/2 Ngr. Wappen (kl.
Mgl.), sowie auf 1/2 Ngr.-Wappen-Ganzsache (Kabinett)

[(2) 15,U 60,—

1278 “Stolpen”, K2 nebst Ra2 “Dresden VIII.” bzw. K2 “Dresden”, auf zwei Post-Ins.-Doc. mit NDP 1/2, 1 und 2
Gr., bzw. 1/2 und dreimal 1 Gr.

[(2) NDP3-5 40,—

1279 1748, Leipzig, plakatartige Postverordnung betr. Nichtbeantwortung von Beschwerden der
Ober-Post-Ämter

[ Gebot

F 1280 Feldpost, 1866, je grüne Blanko-Abschläge des K2 “K. Sächs. Feldpost Exped.” (vom 8. Nov. 1866, dem
Auflösungstag der Feldpostanstalten), sowie K2 “K. Sächs. Feldpost-Amt” (vom 10.11.) auf zwei beigen
Couverts, eine Besonderheit, die mir bisher noch nicht vorlag

[(2) 160,—

F 1281 Incoming-Mail, 1850, früher Brief aus Bahia/Brasilien über einen Londoner Forwarder nach
Herrnhut/Sachsen

[ 160,—

Sachsen Markenteil

F 1282 3 Pfge. grün, Kabinettstück mit NS “8" (Chemnitz), Fotoexp. Vaatz. Mi. 120,- # 2IIa 45,—

F 1283 3 Pfge. smaragdgrün, ausgabetypisch geschnittener ungebrauchter Dreierstreifen mit großen Teilen
des Originalgummis, leichte Schürfungen, von dieser Nuance sehr seltene Einheit, Attest Vaatz. Mi.
1500,-

* 2IIc(3) 250,—
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F 1284 3 Pfge. smaragdgrün, 1. Auflage, die gute Farbe als teils sehr breitrandiges Kabinettpaar mit NS “2"
(Leipzig). Von dieser Nuance eine seltene Einheit! Sign. Raybaudi und Attest Vaatz. Mi. 2000,-

# 2Ic(2) 800,—

F 1285 1/2 Ngr. schwarz auf weißem Kartonpapier, Probedruck-Revisionsabzug im Viererblock mit
Tintenstrichen

(*) 3P(4) 110,—

F 1286 1/2 Ngr. schw./grau (kl. Beanst.), breitrandig, mit zweitem Chemnitzer Versuchsstempel (doppelter
Aussenring) und Neben-K2 “Chemnitz” auf kleinem Prägezierbrief, Fotoexp. Vaatz

[ 3a 220,—

F 1287 2 Ngr. schw./hellblau, vier ausgesuchte Kabinettstücke mit versch. Abstempelungen, K1 (“Glauchau”),
Ra2 (“Sebnitz”), K2 (“Leipzig”) und NS (“1"), je sign. Vaatz. Mi. 360,- +

#/] 5(4) 110,—

F 1288 3 Ngr. schw./gelb im Paar (eine Marke gut, eine winziger Randspalt), sowie riesenrandig (ebenfalls
winziger Spalt) mit seltenen Plattengradlinien rechts und unten, je sign. Vaatz

# 6(3) 40,—

F 1289 3 Ngr. schwarz auf gelblichem Kartonpapier, ungebrauchter Probedruck vom Original-Druckklischee,
breitrandig, Fotoexp. Vaatz. Mi. 250,-

(*) 6P4 80,—

F 1290 2 Ngr. schw./dunkelblau, zwei riesenrandige Exemplare (kl. Mgl.), einmal vom Unterrand, einmal mit
voller Trennlinie links (idealer NS “19"), je Fotoexp. Vaatz

# 7(2) 45,—

F 1291 Johann 1/2 bis 3 Ngr., vollständige Serie in Schalterbögen mit je vier ungebrauchten und sechs
postfrischen Marken, ein Wert 3 Ngr. fehlerhaft, wenige Marken typisch etwas berührt, aber von der 1/2
Ngr. sind sowohl Zehnerbögen der sehr seltenen Platte I als auch II enthalten, nur die drei darin
enthaltenen postfrischen Paare der seltenen Platte I bewertet der Michel mit 1500,-, als Schalterbogen
nur ganz wenige bekannt! Mi. der losen Einzelmarken (!) 2520,- ++

**/* 8I/II-11
(10)

800,—

F 1292 2 Ngr. schw./lebhaftblau, min. berührtes Paar auf Couvert von Leipzig (NS und K2) 1859 in die Schweiz
(Engadin)

[ 10c(2) 90,—

F 1293 5 Ngr. ziegelrot, seltener ungebrauchter Fünferstreifen (zwei Werte Randfehler, ein Marke postfrisch) * 12a(5) 130,—

Sachsen Nummernstempel 10-99

F 1294 “50" (Hohenstein-Ernstthal) klar auf Dreierstreifen 1 Ngr. Johann in besserer Farbe (Mi. 150,-, links
ber.), sign. Vaatz

# 9IIb(3) 25,—

F 1295 “62" nebst K2 ”Burgstädt" klar nachverwendet auf zwei gef. Briefen mit 1 Gr. NDP 1868/69 [(2) NDP4 80,—

Schleswig-Holstein

F 1296 1 1/4 Sch. hellblau, sog. “weite Welle”, unten voll-, sonst sehr breitrandiges Kabinettstück mit vollem
Originalgummi und nur ganz winzigen Falzresten. Sign. Ebel, Hunziker, sowie Attest Möller. Mi. 1000,-

* 5II 450,—

F 1297 1 1/4 Sch. blau/rosa im seltenen Viererstreifen mit K2 “Preetz”, linkes Paar unten etwas stumpfer
Durchstich, rechts kl. Spalt, optisch dekorative Erhaltung

# 7(4) 160,—

1298 1 1/4 Sch. grau, Kabinettstück einzeln mit K1 “Hadersleben” auf beigem Couvert (dieses Mittelfalte)
von Hadersleben nach Keitum/Sylt

[ 18c 40,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel

F 1299 “Flensburg”, 1845, früher kleiner Auslandsbrief via Hamburg (rs. L2) nach Odessa/Rußland [ 60,—

1300 “Glückstadt”, 1854, seltener gedruckter Reisepass vom Generalcommando für Holstein und Lauenburg
(auf dänisch) für die Reise mit zwei Pferden nach Brunsbüttel

[ 50,—

1301 “Katharinenheerd”, besserer K1 klar 1875 auf vorgedrucktem Post-Ins.-Doc. [ 45,—

1302 “Kiel”, 1835, Fraktur-L1 auf sauberem Brief mit Inhalt via Lübeck (vs. L2) nach Bützow in Mecklenburg [ 50,—

1303 “Kiel”, Staatstelegraph 1865, Herzoglich Holsteinisches Telegraphenwesen 1866, zwei vorgedruckte
Telegramm-Quittungen

[(2) 50,—

F 1304 “Lensahn”, auf Brustschildmarken sehr seltener nachverw. K1 zentrisch auf üblich gezähnter 1/4 Gr. # DR1 45,—

1305 “Neumünster”, 1859, frischer Brief nur mit Bahnpost-Aufgabe-K1 “Schlesw. Spedit. Bureau” an die
Irrenanstalt in Schleswig

[ 50,—

1306 “Oldesloe”, 1849, Krone-Posthorn-Stempel auf Brief mit Inhalt aus Gottorf nach Itzehoe [ 70,—

1307 “Oldesloe”, seltener Krone-Posthorn-K1 klar auf Brief 1849, Hb. 180,- [ 50,—

1308 “Schleswig”, 1851, Militär-Ortsbrief aus dem dänischen Krieg an den Commandanten [ 50,—

1309 “Segeberg”, 1869, nachverw. K2 nebst Orts-Paketzettel auf Postvorschuß-Paketbegleitbrief nach
Ahrensbök

[ 30,—

1310 “Süder-Lygum”, besserer nachverw. K1 klar auf Brief (Falten ausserhalb) mit 1 Gr. gr. Brustschild,
Fotoexp. Brugger

[ DR19 45,—

F 1311 “Tarp”, 1862, handschriftliche Bleistift-Briefsammlungs-Aufgabe auf Brief nach Flensburg [ 70,—

1312 “Wiesby”, 1861, seltener Briefsammlungsbrief nach List auf Sylt, kpl. Inhalt “Visby den 3ten März
1861", vs. blauer Posthorn-K1 ”Tonder", hs. Vermerk “Porto betalt 4 S. Paul D. Paulsen”, Brief kleine
Klebestelle, selten!

[ 100,—
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Thurn und Taxis Vorphila und Ortsstempel

F 1313 “Altenstadt”, genau zentr. nachverw. K1 auf Ortsbrief mit üblich gez. 2 Kr. kl. Brustschild. Einwandfreies
Attest Sommer. Mi. 650,-

[ DR15 80,—

F 1314 “Alzey”, klare L1 als Entwertung, K1 1852 nebengesetzt, auf gef. Brief mit normal geschnittenen 1 und 3
Kr., 1. Ausgabe

[ 7a,8 110,—

1315 “Apolda”, 1794, kleiner Luxusbrief nach Kempten, rs. Forwarded-Vermerk von A.P. Heinlein, Nürnberg [ 30,—

F 1316 “Battenberg”, 1829, bisher unbekannter roter L1 auf Brief mit Inhalt. Sign. mit Attest Gambert “derzeit
Unikat”

[ 220,—

1317 “Biebrich”, 1825/29, erster Schrägschrift-L1 auf zwei Briefen aus gleicher Korrespondenz “fr. 0 Gränze”
nach Arnsberg, im Inland portofrei

[(2) 80,—

1318 “Biebrich”, nachverw. K1 auf zwei NDP-Briefen 1 Gr. (inkl. Aufbrauchs-Ganzsache U28A), ferner auf
zwei Drucksachen 1/3 Gr. kl. und gr. Brustschild, sowie auf sechs losen Marken/Bfst.

[/# NDP/DR 60,—

F 1319 “Biebrich”, seltener L1 als Entwertung auf zwei Briefstücken 1. Ausgabe, 1 und 3 Kr., bzw. 9 Kr., kl. Mgl. ](2) 7,8,10 110,—

F 1320 “Buedingen”, nachverw. K1 zentrisch auf 1 Gr. Brustschild (kl. Unebenheiten), seltene Verwendung
einer Groschen-Marke im Kreuzer-Bezirk, Fotoexp. Sommer

# DR19 45,—

1321 “Bückeburg”, 1840-1852, sechs meist vorphil. Briefe, sowie sechs spätere Belege [(12) 40,—

F 1322 “Camberg”, 1738, früher hs. rs. Aufgabevermerk auf Brief mit Inhalt aus Coblentz, über einen “Botm.”
Lothar im Camberg gemäß vs. Vermerk nach Limburg gelaufen

[ 110,—

F 1323 “Cassel”, doppelter Bahnhofs-L1 auf Wertstempel von Ganzsache 2 Sgr. ultramarin, Bahnpost-K1
nebengesetzt

[ U11b 50,—

F 1324 “Dermbach”, 1692/93, zwei frühe handschriftliche Postquittungen über Botenlohn, je mit Unterschrift
des Amtsboten Michel Gröpel

[(2) 100,—

F 1325 “Dermbach”, 1693, zwei frühe handschriftliche Postquittungen vom Dermbacher Amtsboten Valtin
Lesser für Postbotendienste bzw. Botenlohn nach Eisenach

[(2) 130,—

F 1326 “Dermbach”, 1693/94, zwei Postquittungen über Botenlohn mit Unterschrift des Amtsboten Martin
Grob

[(2) 100,—

F 1327 “Dermbach”, nachverw. K1 auf allen Preußen-Werten inkl. loser Nr. 19b, sowie zusätzlich 6 Pfge. und 3
Sgr. (leichte Patina) auf Paketbegleitbrief

[/#/
]

Pr.14-19 180,—

1328 “Diez”, 1762, handschriftliche rote Tintenaufgabe “De Dietz” auf Einschreibecouvert mit Inhalt nach
Maulbronn

[ 60,—

F 1329 “Eichtershausen”, 1867, (hs. “No. 4/67"), ungewöhnlicher blauer Siegelstempel der
Telegraphen-Station als Aufgabestempel auf grünem Telegrammcouvert (typ. Archivlöchlein) nach
Michelfeld, vom Empfänger wurden ”12 Xr." Botenlohn erhoben

[ 60,—

1330 “Eisenach”, 1693, eigene Unterschrift von Herzog Johann Georg II. von Sachsen-Eisenach innen auf
Bittstellerbrief, als Retourbrief zurückgelaufen

[ 100,—

F 1331 “Eppstein”, guter neuer Preußen-K1 in Grotesk auf Preußen 2 Kr. rotorange und 6 Kr. blau # Pr.23,25 70,—

F 1332 “Eschenrod”, 1871, spät verwendeter Landpost-Ra1, nebst K1 “Schotten” auf doppelt verwendetem
Brief (innen von Schotten nach Eschenrod)

[ 30,—

1333 “Frankfurt a.M. Bahnhof”, der K1 als Marken-Entwertung auf drei Briefen 6(2) und 9 Kr. (1), sowie auf
Ganzsache

[(4) 33,34,U 60,—

1334 “Frankfurt”, 1589, sehr früher kleiner Brief nach Gassen [ 80,—

F 1335 “Frankfurt”, 1707-1825, ungewöhnliche Sammlung von 28 Forwarded-Briefen aus bzw. über Frankfurt,
dabei früher Brief 1707 über einen Kölner Forwarder nach Antwerpen, L2 des Forwarders “Gebhard +
Hauck” in rot und schwarz etc.

[(28) 300,—

1336 “Frankfurt”, 1762, handschriftliche Quittung “K.R. Oberpostambt Zeittungs Expedition hierselbst” [ 45,—

F 1337 “Frankfurt”, 1766-1808, elf Exemplare der “Frankfurter (kayserl. Reichs-) Ober-Post-Amts-Zeitung”,
sowie ein Ortsdruck-Zeitungsschein 1803 (“Kaiserl. privil. Frankfurter Staats-Zeitungs-Comptoir”)

[(12) 160,—

F 1338 “Frankfurt”, 1778, früher hs. Abgangsvermerk “de frforth” auf seltenem Wertbrief “Nebst acht Courant
Thaler” nach Ellwangen, Taxe “frco 24 Xr.”

[ 60,—

F 1339 “Frankfurt”, 1786/87, “kaiserl. Reichs Ober-Post-Amts-Zeitungs-Expedition”, zwei Zeitungsscheine
(Ortsdruck) über die Kosten für Inserate in der “kayserl. Reichs-Ober-Post-Amts-Zeitung”, jeweils mit
der zugehörigen Zeitung, als vollständiger Vorgang selten!

[(2) 160,—

1340 “Frankfurt”, 1788/89, je erster L1 “DE FRANCFORT” auf drei frühen Auslandsbriefen in die Schweiz [(3) 60,—

F 1341 “Frankfurt”, 1795 bis 1842, 14 Zeitungsscheine, ab Reichspost, “hochfürstl. Primatische
Ober-Postamts-Zeitungs-Expedition” (R!), “Großherzogliche Ober-Postamts-Zeitungs-Expedition”
usw.

[(14) 180,—

F 1342 “Frankfurt”, 1803/(1800), der seltene Schreibschrift-L1 “Francfurt” der Fahrpost als Aufgabestempel
auf Paketbegleitbrief mit Inhalt, sowie vs. als Transitstempel (R!) auf Brief via Frankfurt nach Mainz.
Feuser 985-6/800,-

[(2) 180,—
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F 1343 “Frankfurt”, 1810/17, schwarzer bzw. roter K2, je nebst seltenem rotem L2 “RECOMMANDIRT VON
FRANCFURT”, auf zwei Chargébriefen nach Marburg bzw. Preßburg

[(2) 140,—

F 1344 “Frankfurt”, 1818, der Oval-K1 der Fahrpost (Feuser 985-16) auf zwei Wertpaket- und einem Wertbrief,
nach Oldenburg (von der Oldenburger Gesandtschaft beim Frankfurter Bundestag), Brackenheim und
Kempten

[(3) 90,—

F 1345 “Frankfurt”, 1831, seltener Cholera-Desinfektions-Ovalstempel “Gereinigt in Frankfurt a.M.” klar rs. auf
kleinem Brief (dadurch Öffnungsriß) aus Rothenburg/Fulda über Frankfurt nach Württemberg

[ F.31 180,—

F 1346 “Frankfurt”, 1839, K2 auf hübschem Mini-Zierbrief mit blauen Rändern vs./rs. nach Homburg [ 60,—

F 1347 “Frankfurt”, 1844, roter K2 auf interessant austaxiertem Brief nach Warschau/Russisch-Polen [ 60,—

F 1348 “Frankfurt”, 1852/53, elf Werte 1. Ausgabe mit K2, dabei sechsmal der Ausgabe-Monat, sehr früh 4. Jan.
1852, 7.1., 15.1., 19.1., 22.1. (wahrscheinlich, evtl. sogar 2.1.) und 24.1., sowie fünfmal hs. spät am
8.1.1853, üblich untersch. Erhaltung

# 7-10 160,—

F 1349 “Frankfurt”, 1856, vollständiges Telegramm (Couvert mit Inhalt) von der “Staats-Telegraphen-Station” [ 60,—

F 1350 “Frankfurt”, 1857, roter K2 auf sowohl innen als auch aussen dekorativ bedrucktem Werbebrief einer
Frankfurter Litho-Anstalt nach Iserlohn

[ 130,—

F 1351 “Frankfurt”, 1862-1864, je schräger Stations-L1 nebengesetzt, Marken mit Bahnpost-K1
“Frankfurt-Cassel” entwertet, auf drei Briefen 9 Kr. ockerbraun nach Wien

[(3) 34(3) 60,—

1352 “Frankfurt”, 1864, roter K1 auf fünf beigen Auslandscouverts (teils Gebrauchsspuren) aus einer
Korrespondenz nach Horgen/Schweiz, zwei Reco, sonst normal (Taxen “15/3" bzw. ”9/3")

[(5) 60,—

F 1353 “Frankfurt”, Neben-K2 vom 19. Nov. 1852, Marke mit stummem Vierring-Versuchsstempel entwertet,
auf großem Briefstück mit normal geschnittener 9 Kr. schw./gelb

] 10 180,—

F 1354 “Frankfurt”, Orts-K2 als Markenentwertung auf fünf Briefen erste Ausgabe, dabei früher Brief aus dem
Ausgabe-Monat, 31. Jan. 1852, weit überrandige 6 Kr., 1 plus 3 Kr. etc.

[(5) 7-10 140,—

F 1355 “Frankfurt”, der nur kurzzeitig verwendete stumme Vierring-Stempel klar auf 9 Kr. (Bugspur) # 9a 50,—

1356 “Friedrichswerth”, 1867, blauer K1 auf portofreiem Dienst-Paketbrief (Aufkleber) nach Waltershausen
(vom 29.10.1867)

[ 40,—

1357 “Geisenheim”, nachverw. K1 auf besserer NDP Aufbrauchs-Ganzsache 1 Gr. (U28A), ferner auf
R-Ganzsache (Mgl.), sowie spät am 9.1.1875 auf Drucksache mit 3 Pfge. grün

[(3) NDP/
DR31

60,—

F 1358 “Geisenheim”, zentrischer Orts-K2 auf Briefstück mit zwei weitgehend gut geschnittenen 1 Kr., 1.
Ausgabe

] 7a(2) 60,—

1359 “Gera”, 1783/1810, hs. auf zwei Chursächsischen und zwei Sächsischen Postscheinen [(4) 60,—

F 1360 “Gera”, hs. Bahnpost-Aufgabe, nebst nachverw. Sächsischem Zug-K2 “Glauchau-Gera” auf
NDP-Ganzsache 1 Gr.

[ NDPU1 45,—

1361 “Gross-Steinheim”, drei Belege und zwei lose Marken mit NS “359" [/# Gebot

1362 “Hanau”, nachverw. K1 auf zwei Briefen sowie 24 losen Werten von Preußen 6 Pfge. bis 50 Pfge. grau #/[ Pr./NDP/
DR

60,—

F 1363 “Hattersheim R.I.”, 1817, sowie “Hatersheim”, 1818 (früh!), je seltener L1 in rot auf zwei Briefen mit
Inhalt aus Eddersheim bzw. Flörsheim. Feuser 1394-1/-2, 700,-

[(2) 220,—

1364 “Hattersheim”, L2 und K1, je in blau und schwarz, auf vier Belegen 1852-1869 [(4) 45,—

F 1365 “Hattersheim-Eppstein”, schwarzer Postablage-Ra2 und blauer NS “182" als kuriose
Doppelentwertung auf Briefvs. mit 6 Kr. blau (re. oben ”eckrund"), sowie in schwarz als Aufgabestempel
auf Brief (1867)

[(2) 53 160,—

F 1366 “Hechingen”, seltener vorphil. L1 zweimal praktisch voll auf senkrechtem Dreierstreifen 1 Kr., erste
Ausgabe

# 7a(3) 180,—

F 1367 “Jena”, K1 1866 auf Wertpaketbegleitbrief (“Dreiviertelbogen”) via Berlin (rs. roter Ra2) nach St.
Petersburg/Rußland, interessante Portotaxen, der Empfänger genoß innerhalb Rußlands Portofreiheit
(Akademie der Wissenschaften)

[ 80,—

1368 “Koenigstein R.I.”, 1821/30, L1 auf zwei Briefen, u.a. aus Schloßborn, sowie neuer K1 auf drei Briefen
1857-(1862)

[(5) 90,—

1369 “Langenselbold”, nachverw. K1 auf NDP-Correspondenzkarte mit 1 Gr. kl. Brustschild, v. 27.8.72.
Ungewöhnlich offensichtlich noch vor der Portoermäßigung am 1.7.72 (auf 1/2 Gr.) vorfrankiert und
danach aufgebraucht, kl. Mgl., sign. Spalink

[ DR4 35,—

1370 “Lichtenberg” (Ostheim vor der Rhön), 1700, früher, mit der Post beförderter Brief nach
Kaltensundheim, hs. “von Schafhausen cito heut zueschiken”

[ 45,—

F 1371 “Londorf”, nachverw. K1 auf Kabinettpaar 1 Gr. Brustschild. Seltene Verwendung von Kreuzer-Marken
im Groschenbezirk, Fotoexp. Brugger

# DR19(2) 70,—

F 1372 “Mainz”, 1858-1865, großer K2 auf zwei Paketbriefen und einer frühen grünen Paketkarte mit
Aufklebern

[(3) 50,—

1373 “Mainz”, 1863, großer roter Fahrpost-K2 auf dekorativem Paketbegleitbriefnach Creuznach (vs. Ra2) [ 25,—
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F 1374 “Mainz”, nachverw. K1 (mit Kreuzen) je klar auf Brustschilden 5 Gr. (kl. Format L15, Attest Sommer) und
2 1/2 a. 2 1/2 Gr. (Zahnkorrekturen, Plattenfehler IV, Befund Sommer). Je seltene
Währungsfremdverwendungen von Groschen-Marken im Kreuzer-Gebiet!

# DR22,29 90,—

1375 “Mehlis”, guter neuer NDP-K1 (eröffnet 4/70), OPD Erfurt, auf Prachtcouvert NDP 1 Gr. [ NDP16 20,—

1376 “Nassau”, 1832, der grünblaue L1 zweimal klar auf Kabinettbrief nach Wien, Feuser 2359-2/150,- + [ 45,—

1377 “Nieder-Ingelheim/Gau-Algesheim”, Postablage-Ra2 als alleinige Entwertung auf Ganzsache 2 Kr. gelb
(verklebte Öffnungsmgl.)

[ U31A 40,—

F 1378 “Obertiefenbach”, 1856, der seltene, nur ein Jahr in Gebrauch befindliche große K1 klar auf Brief [ 100,—

1379 “Oppenheim”, K2 mit Zierstücken als Entwertung auf Faltbrief (leichte Gebrauchsspuren) mit Paar erste
Ausgabe 1 Kr. schw./graugrün (leichte Knitter), Fotoexp. Sem

[ 7(2) 50,—

F 1380 “Salmünster”, 1834, seltener Aushilfs-L1 rs. auf Brief mit L1 “Schlüchtern” [ 35,—

F 1381 “Salzungen”, nachverw. L1 klar auf zwei Briefen 10 Pfge. (ein Paar, ein Brief doppelt verwendet, dadurch
kl. Einriß)

[(2) DR33 90,—

F 1382 “Salzungen”, nachverw. Ra1 auf fünf NDP-Belegen, dabei Vertreterkarte mit 1 Kr. grün, sowie vier
Briefe 3 Kr. (drei aus einer Korrespondenz)

[(5) NDP19,
21

160,—

F 1383 “Salzungen”, nachverw. Ra1, einmal nebst Zug-L3, auf zwei Briefen 10 Pfge. [(2) DR33 70,—

1384 “Schleitz”, 1837, L2 auf zwei interessanten Retourbriefen nach Erfurt und Erlangen (mit
Segmentstempel “AUSLAGE”), einmal gedruckter, einmal hs. Inhalt, je die große Feuersbrunst
betreffend und um Spenden bittend

[(2) 90,—

F 1385 “Schluechtern”, nachverw. K1 klar auf rosa Rückantwortkarte (Mittelknick) mit Brustschilde 2 Kr.
orange. Seltene Verwendung einer Kreuzer-Marke im Groschenbezirk. Sign. mit Befund Hennies

[ DR15 130,—

1386 “Usingen R.2.”, erster Rayon-L1 auf zwei Briefen, einer mit Inhalt 1832 (spät), einer ohne (Einriß), dazu
L2 auf zwei Briefen 1841/45, sowie K1 auf zwei Briefen 1864/65

[(6) 90,—

1387 “Vieselbach”, nachverw. Fingerhut-K1 auf Kabinettbriefchen mit 1 Gr. kl. Brustschild (v. Unterrand) [ DR4 30,—

F 1388 “Vieselbach”, nachverw. K1 auf Briefstück mit Preußen 6 Pfge., ferner u.a. sehr schön auf NDP loser 2 Gr.
und auf Ganzsache 1 Gr. (diese Gebrauchserhaltung), sowie weiterer Brief und zwei lose Marken

]/# Pr./NDP 35,—

F 1389 “Wahlrod”, der seltene rote Rayon-L1 “WAHLROTH.R.1.” auf drei Briefen, 1827 (aus Hachenburg), 1833
und 1837 (sehr spät!), Feuser 3729-1, 750,-

[(3) 220,—

1390 “Waltershausen”, nachverw. K1 klar auf Post-Ins.-Doc. mit zwei Kabinettstücken 2 Gr. NDP [ NDP5(2) 45,—

1391 “Wiesenthal” (bei Dermbach), 1693, früher Schnörkelbrief an den Herzog Johann Georg II. in Eisenach [ 90,—

F 1392 “Wimpfen”, nachverw. K1 zentrisch auf Kabinettbriefstück 2 Kr. kl. Brustschild ] DR15 60,—

F 1393 “Wolkramshausen”, 17.7.69 auf Ganzsache 1 Gr. NDP, sowie “Uder”, 17.4.68, je seltene neue NDP-K1
auf zwei Briefen

[(2) NDPU1 40,—

F 1394 “Worms”, 1795, französ. Armeepostbrief mit L2 “ARMEE DU RHIN 5e DIVISION” nach Frankreich, kpl.
Inhalt

[ 160,—

1395 “Worms”, 1806/17, roter L2 “P.100.P. WORMS” bzw. L1 “WORMS” auf zwei Briefen mit Inhalt, Feuser
3988-5, -7, 145,-

[(2) 45,—

F 1396 “Worms”, 1813, seltener roter L2 “DÉB. 100 WORMS” (kl. Retusche) auf Brief aus Frankreich nach Paris
und Mannheim, Feuser 1500,-

[ 160,—

1397 Incoming-Mail, 1854, Damencouvert aus Schweden mit K1 “Ystad” via Lübeck nach Bad Ems [ 35,—

Thurn und Taxis Markenteil

F 1398 1/4 Sgr. schw./rotbraun, breitrandig (links Nebenmarke) auf Kabinettbriefstück mit NS “14" ] 1 30,—

F 1399 1/4 Sgr. schw./rotbraun, drei ausgesucht breit- bis überrandige Kabinettstücke, u.a. NS “250", alle
Fotoexp. Sem

]/# 1(3) 80,—

F 1400 1/4 Sgr. schw./rotbraun und 1/2 Sgr. schw./graugrün, meist vollrandig, auf sauberem Faltbrief mit NS
“221" und K1 ”Apolda" 1860 nach Weimar

[ 1,3a 70,—

F 1401 1/2 Sgr. schw./graugrün und grün, zwei breitrandige linke Randstücke, einmal Kabinett # 3a,14 40,—

F 1402 1/2 Sgr. schw./graugrün und 2 Sgr. schw./rosa, sowie 3 Kr. schw./dunkelblau, drei sehr große
Randstücke oben bzw. unten, zweimal etwas ber., einmal Bugspur

#/] 3a,5a,8 70,—

F 1403 2 Sgr. schw./rosa, zwei breit- bis überrandige Kabinettstücke, einmal vom Oberrand (besserer NS “307"
von Creuzburg), je Fotoexp. Sem

# 5a(2) 50,—

F 1404 Vier ausgesucht voll- bis breitrandige Kabinettstücke: Nr. 5a (vom linken Rand), 10aII, 11b und 12b
(überrandig), alle sign. Sem bzw. eine Fotoexp.

# ex5-12b 60,—

F 1405 1 Kr. schw./graugrün, zwei Exemplare im üblich etwas unebenen Schnitt als ungewöhnliche Frankatur
auf Orts(!)-Damencouvert aus Frankfurt 1859

[ 7a(2) 50,—

F 1406 1 Kr. schw./graugrün im Paar auf Kabinettbriefstück mit NS “91" und Federzug, sowie kleine rechte
untere Kabinett-Bogenecke 1 Kr. schw./blaugrün, je Fotoexp. Sem

]/# 7a(2),7b 45,—
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F 1407 1 Kr. schw./bläulichgrün, voll-, meist überrandiges senkrechtes Paar auf Kabinettbriefstück, dabei die
untere Marke mit sieben von acht möglichen Nebenmarken

] 7b(2) 90,—

1408 1 Kr. schw./bläulichgrün und 3 Kr. schw./grünlichblau, je meist vollrandig, auf Brief von Mainz 1856 [ 7b,12b 35,—

F 1409 1 Kr. schw./bläulichgrün, breit- bis überrandiges Kabinettstück (drei Seiten Nebenmarken!) nebst nur
min. ber. 6 Kr. schw./rosa auf Faltbrief von Bingen 1857 nach Cassel, Fotoexp. Sem

[ 7b,9aIB 70,—

F 1410 3 Kr. schw./blau, ganz aussergewöhnlicher Luxus-Schnittriese, alle vier Seiten teils größere Teile der
Nebenmarken

# 8 90,—

1411 3 Kr. schw./dunkelblau (kl. Vortrennschnitt) und 6 Kr. schw./rosa (gut), beide voll- bis breitrandig, auf
Faltbrief von Mainz 1855 nach Pest in Ungarn, sign. Sem

[ 8,9aIA 50,—

F 1412 Vier teils aussergewöhnlich breitrandige Exemplare, Nr. 10 kl. Pore, Nr. 20 alle vier Seiten Nebenmarken
(sign. Grobe)

# 9,10,
20,32

70,—

F 1413 6 Kr. schw./rosa in Mischfrankatur mit zweimal 1 Kr. grün, üblicher Schnitt, auf seltenem frühem
frankiertem Postvorschußbrief (“10 Xr. Postvorschuß”), 2. Gewichtsstufe mit Bestellgeld, mit NS “191"
und K1 ”Koenigstein" 1860

[ 9,20(2) 180,—

F 1414 6 Kr. schw./rosa, großes linkes Randstück, sowie 6 Kr. blau (drei Seiten große Teile der Nebenmarken),
drei kurios, meist riesenrandig geschnittene Exemplare (je einseitig berührt)

](2) 9,33 35,—

F 1415 9 Kr. schw/gelb, riesenrandig, drei Seiten Nebenmarken, auf Kabinettbriefstück (von Auslandsbrief) mit
NS “134"

] 10 45,—

1416 9 Kr. schw./gelb (Type II) bzw. auf maisgelb (Type I), je tadellos breitrandige Exemplare auf zwei
Faltbriefen aus Rudolstadt bzw. Mainz

[(2) 10a/b 60,—

F 1417 9 Kr. schw./gelb, kleine rechte untere Bogenecke auf Kabinettbriefstück, Fotoexp. Sem ] 10aII 45,—

F 1418 9 Kr. schw./gelb im ungebrauchten Paar mit Originalgummi, waagerechter Bug und rechts oben berührt
bzw. kleiner Eckfehler. Schon ungebrauchte Paare dieser Marke sind sehr selten, neben drei
Viererblöcken als größte bekannte Einheit dürften nur noch zwei oder drei ungebrauchte Paare
existieren. Sign. Nickel und Fotoexp. Sem

* 10aII(2) 500,—

F 1419 9 Kr. schw./gelb, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettpaar auf Faltbrief (kl. Falzrest) der 2.
Gewichtsstufe von Frankfurt ins badische Renchen 1856

[ 10aII(2) 70,—

F 1420 1 Sgr. schw./graublau (breitrandig, drei Seiten Nebenmarken) sowie auf grünlichblau, ebenfalls voll- bis
breitrandig, auf zwei Kabinettbriefen, u.a. von Weida ins bayerische Schauenstein

[(2) 11a/b 90,—

F 1421 3 Kr. schw./graublau, vier ausgesucht breitrandige Kabinettstücke, dabei ein Oberrandstück, sign.
Helbig

# 12a(4) 50,—

F 1422 1/4 Sgr. rotorange, voll- bis breitrandig und tadellos, vom linken Bogenrand, nebst 1/2 Sgr.
dunkelorange vom Unterrand, auf Faltbrief mit NS “236" und K1 ”Kaltennordheim"

[ 13,28 90,—

F 1423 1/2 Sgr. grün, zwei Exemplare, jeweils nur unten berührt, auf Ganzsache 2 Sgr. blau, mit NS “29" und K1
”Hanau" nach Heinrichswalde und umadressiert

[ 14(2),
U11b

120,—

1424 1 Sgr. hellblau, voll- bis breitrandiges Kabinettstück auf Damen-Adels-Couvert mit NS “46" und K2
”Nentershausen"

[ 15 45,—

1425 2 Sgr. rot, 3 Sgr. rotbraun und 2 Sgr. blau, je vollrandig, auf drei Prachtbriefen aus Cassel, 3 Sgr.
riesenrandig mit Nebenmarken!

[(3) 16,17,30 110,—

F 1426 3 Sgr. rotbraun, noch voll- bis überrandiges Kabinettstück (Nebenmarken) # 17 30,—

F 1427 3 Sgr. rotbraun, voll- bis weit überrandiges Kabinettstück # 17 40,—

F 1428 1 Kr. grün, meist vollrandig, links 11mm breiter Bogenrand, auf Ortscouvert aus Frankfurt, Fotoexp. Sem [ 20 45,—

F 1429 1 Kr. grün im senkrechten Kabinettpaar mit links 9mm Bogenrand, unten voll-, sonst überrandig mit
Teilen von Nebenmarken, sign. Drahn, Haferkamp

# 20(2) 80,—

F 1430 1 Kr. grün, zwei ausgesuchte Kabinett-/Luxusstücke, einmal Schnittriese mit Teilen von sieben (!)
Nebenmarken, sign. bzw. letztere Fotoexp. Sem

# 20(2) 50,—

F 1431 Zwei Landbestell-Streifbänder aus gleicher Korrespondenz von Darmstadt nach Fränk. Crumbach
(Landbezirk von Brensbach). Einzeln mit 1 Kr. grün, farblos durchstochen (etwas Schere), hier gemäß
Taxe “0/2" 2 Kr. Landbestellgeld vom Empfänger erhoben, das zweite Streifband mit einem Paar 1 Kr.
grün (Schnitt siehe Foto) offensichtlich aus der Zeit, als das Landbestellgeld auf 1 Kr. reduziert wurde,
hier gemäß Taxe ”0/0" mit der zweiten 1 Kr. das Landbestellgeld im voraus verklebt (eine Taxe “1"
insofern wieder gestrichen). Seltenes Paar!

[(2) 20(2),41 130,—

1432 1 Kr. grün je auf zwei Ganzsachen 6 Kr. blau aus Herborn bzw. Weilburg, einmal Taxisschnitt, einmal
oben noch voll-, sonst dreiseitig mit Nebenmarken (kl. Randtönung)

[(2) 20(2),
U7A(2)

60,—

F 1433 1 Kr. grün jeweils im Paar (Taxisschnitt) auf drei Damen-Couverts aus gleicher Korrespondenz an
“Fräulein Thilenius” in Höchst bzw. Soden, je mit blauem NS “166" und K2 ”Biebrich"

[(3) 20(6) 80,—

F 1434 3 Kr. hellblau, zwei ausgesucht voll- bis überrandige Kabinettstücke (einmal drei Seiten Nebenmarken),
je Fotoexp. Sem

# 21(2) 45,—

F 1435 3 Kr. hellblau, zwei ungewöhnlich breitrandige gestempelte Luxus-/Kabinettstücke, je dreiseitig
Nebenmarken, sign. bzw. Fotoexp. Sem

# 21(2) 45,—
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F 1436 3 Kr. hellblau, drei ausgesucht breit- bis überrandige Kabinettstücke, u.a. blauer NS “166" sowie Teile
von Nebenmarken, je sign. bzw. eine Fotoexp. Sem

# 21(3) 50,—

F 1437 3 Kr. blau, drei allseits weißrandige Randriesen mit Nummernstempeln, einmal auf Briefstück, sign.
Sem mit zwei Fotoexp. “einwandfrei”

#/] 21(3) 90,—

F 1438 3 Kr. hellblau und karmin, je große Randstücke rechts bzw. unten, allseits noch voll- bis überrandig, auf
zwei Prachtbriefstücken

](2) 21,32 45,—

F 1439 9 Kr. gelborange, Type I, allseits voll-, meist breitrandig, drei Seiten mit Nebenmarken (!), NS “163", sign.
Sem

] 23I 90,—

1440 9 Kr. gelborange, neun frische Briefe (üblicher Taxisschnitt) aus einer Korrespondenz 1861 von
Frankfurt nach Cöln, mind. dreimal Type I, Mi. 1900,- +

[(9) 23I/II 180,—

F 1441 15 Kr. purpur und 1 Kr. grün, Taxisschnitt, auf Faltbrief mit NS “203" und K2 ”Rüdesheim" 1862 nach
Amsterdam (2. holländischer Rayon, 9 Kr. PV und 7 Kr. Weiterfranko). Fotoexp. Sem

[ 24,20 160,—

F 1442 1/4 Sgr. schwarz, kleine linke untere Bogenecke, sowie 1/2 Sgr. orange, zwei ungewöhnlich
riesenrandige Luxusstücke

# 26,28 90,—

F 1443 1/4 Sgr. schwarz (sehr breitrandig!), 1/2 Sgr. orange (besserer NS “50" von Neukirchen b.Z.) und 1 Sgr.
rot (Nebenmarken), drei ausgesuchte Kabinett-/Luxusstücke, sign. bzw. zwei Fotoexp. Sem

# 26,28,29 60,—

F 1444 1/2 Sgr. dunkelorange, nur winzig berührt, in Mischfrankatur mit 2 Sgr. blau, durchstochen, Luxus, auf
dekorativem Briefstück mit klarem blauem NS “71" (Steinb.-Hallbg.), die Marken waren zur Prüfung
gelöst und sind mit Falz replatziert

] 28,39 90,—

1445 1/2 Sgr. rotorange auf farbgleicher Ganzsache 1/2 Sgr. rotorange, von Cassel (NS “14" und K1) nach
Fulda, üblicher Schnitt

[ 28,U17A 20,—

F 1446 3 Kr. schw./dunkelblau im Dreierstreifen auf Briefstück mit seltener Entwertung durch den
Vierring-Versuchs-NS “53" von Frankfurt, nur vom 8. bis 25.11.1852 in Gebrauch, oben angeschnitten,
unten überrandig, Feuser + 2400,-, Attest Sem

] 8(3) 600,—

F 1447 3 Kr. karminrosa, Kabinett-Schnittriese mit NS “100", breit- bis überrandig, zwei Seiten Nebenmarken,
Fotoexp. Sem

# 32 30,—

F 1448 6 Kr. blau, etwas berührtes Paar auf Faltbrief von Frankfurt 1862 nach Dübendorf/Schweiz [ 33(2) 70,—

F 1449 6 Kr. blau, zwei breit- bis überrandige Kabinettstücke, sign. bzw. Fotoexp. Sem # 33IA(2) 40,—

F 1450 9 Kr. ockerbraun, Ausnahme-Schnittriese mit teils größeren Teilen von sieben (!) Nebenmarken, nebst
nur links berührter 6 Kr. blau (alle anderen Seiten Nebenmarken), auf sehr dekorativ adressiertem
Faltbrief von Rudolstadt eingeschrieben nach Wien (9 Kr. Postverein, 6 Kr. Reco). Attest Sem (“hübscher
Brief in aktenfrischer Erhaltung.”)

[ 34I,33IA 350,—

F 1451 1/4 Sgr. schwarz im kompletten postfrischen Originalbogen, von dieser Marke selten! Mi. lose
Einzelmarken 3000,- ++

** 35(150) 350,—

1452 2 Sgr. hellblau auf Kabinettbrief mit NS “279" und K1 ”Waltershausen" nach Forste [ 39 50,—

F 1453 3 Kr. rosa (min. “eckrund”) auf Postanweisung, diese typische Mittelfalte, mit seltenem NS “211" und K1
”Usingen", Feuser + 500,-

[ 42 140,—

F 1454 3 Kr. rosa, normal durchstochenes Prachtstück auf Postanweisung (übliche Mittelfalte) mit gutem NS
“211" sehr zart, nebst K1 ”Usingen", Feuser + 500,-

[ 42 160,—

1455 3 Kr. rosa (Bugspur und “schwer” gestempelt) auf Faltbrief von Sigmaringen nach
Rottweil/Württemberg und innen mit Württemberg 3 Kr. rosa zurück, ungewöhnliche
Zweiländer-Frankatur

[ 42,Wü.31 60,—

1456 6 Kr. hellblau per zwei auf Prachtbrief von Frankfurt nach Annonay/Frankreich 1866, sign. Sommer [ 43(2) 50,—

F 1457 6 Kr. hellblau, oben etwas randnah geklebt auf Ganzsache 9 Kr. braun (rs. kl. Öffnungsfehler), von
Frankfurt eingeschrieben nach Prag

[ 43,U16II 80,—

1458 9 Kr. ockerbraun (Scherentrennung) einzeln auf ungewöhnlichem Postvereins-Couvert von Wiesbaden
nach St. Pauli

[ 44 30,—

F 1459 1/2 Sgr. orange auf Kabinettbrief mit NS “251" und K1 ”Weimar" nach Jena, Fotoexp. Sem. Mi. 300,- [ 47 90,—

F 1460 1 Kr. grün per zwei auf Pracht-Damencouvert mit NS “220" und K1 ”Frankfurt Bahnhof" im Nahbereich
nach Höchst

[ 51(2) 60,—

1461 1 Kr. grün, Kabinettpaar auf Faltbrief (kl. Siegeldurchschlag) aus Friedberg [ 51(2) 45,—

1462 3 Kr. rosa, gut durchstochener Pracht-Dreierstreifen (ganz leichte Patina) auf Faltbrief von Frankfurt
nach Halle/Saale

[ 52(3) 50,—

F 1463 6 Kr. hellblau im Paar auf Kabinettbriefstück mit klaren NS “220" (Frankfurt) ] 53(2) 60,—

F 1464 1847, Stadtbrief-Ganzsachen-Umschlag “frankirter Stadtbrief”, dies gestrichen, eventuell Vorlage-
oder Retourstück mit gestrichenen alten Vermerken, Mi. 1000,-

[ SU1C 90,—

F 1465 Ganzsache 3 Kr. rosa, Prachtcouvert mit besserem K2 “Sprendlingen” in seltener Verwendung als
Postvereins-Wertbrief (Fahrpost!) nach Mannheim. Sign. Kruschel

[ U14A 180,—
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Thurn und Taxis Nummernstempel 10-99

1466 “14" (Cassel), drei versch. Typen auf drei Werten ]/# 11,15,37 40,—

F 1467 “52" (Niederaula) in schwarz auf Kabinettstück 1 Sgr. rot, sowie in blau auf Briefstück 2 Sgr. ]/# 5,29 40,—

F 1468 “64" nebst K1 ”Schenklengsfeld" auf Brief (rs. unkpl., aber alle Stempel) mit 1/4 Sgr. rotorange (nur
winzigst berührt) und 1 Sgr. rot (gut). Auf Ganzstück selten, Feuser + 1000,-

[ 13,29 350,—

1469 “95" nebst K1 ”Bensheim" auf zwei Faltbriefen, mit überrandigem Kabinettstück 3 Kr. hellblau, bzw.
Paar 1 Kr. grün (etwas getönt), beide an das Landgericht in Zwingenberg

[(2) 21,41(2) 40,—

F 1470 “95" und seltener Schreibschrift-Neben-L1 ”Bensheim", sowie Datums-Ziffern-Stempel, auf Faltbrief 3
Kr. rot, gelegentlich aushilfsweise verwendeter Formularstempel, Attest Sommer

[ 32 110,—

F 1471 “97" nebst K1 ”Bingen" und Landpost-Ra1 “Büdesheim” auf Couvert (leichte Gebrauchsspuren) mit 3
Kr. rosa

[ 32 50,—

Thurn und Taxis Nummernstempel 100-424

1472 “104" (Typen) nebst K1 bzw. K2 ”Darmstadt" auf sechs Briefen/Ganzsachen aus einer Korrespondenz,
dabei seltene Ganzsache 3 Kr. im kleinen Format (alleine Mi. 475,-)

[(6) 20,21,
U32C

80,—

F 1473 “166" (Biebrich) in schwarz (14) und blau (15) auf gesamt 29 Werten in üblich untersch. Erhaltung, inkl.
Kabinettstücken

#/] ex7-42 110,—

1474 “166" nebst K1 ”Biebrich", je in blau, auf vier Briefen (eine 3 Kr. Bugspur) [(4) 32,34,42 90,—

1475 “166" nebst K2 ”Biebrich" auf vier Briefen 1. Ausgabe [(4) 7-9,12 90,—

1476 “178" (Geisenheim) in blau (3) und schwarz (7) auf gesamt zehn Werten in etwas untersch. Erhaltung #/] ex7-52 50,—

F 1477 “179" (Hachenburg) in blau auf Paar 1 Kr. in guter Farbe (linke Marke Bugspur, rechte überrandiges
Luxusstück), sowie in schwarz auf zwei Werten

# 7b(2),21,
32

60,—

F 1478 “179" nebst K1 ”Hachenburg" in blau bzw. schwarz auf zwei Briefen (je Papierfehler) mit
Doppelfrankaturen 1 Kr. grün

[(2) 20(4) 130,—

F 1479 “179" nebst K1 ”Hachenburg" in blau auf Brief (rs. nur ein großes Klappenteil) mit 1 Kr. grün und 3 Kr.
rosa, sowie in schwarz auf Brief nur mit 3 Kr. und gestrichener Nachtaxe, beide aus gleicher
Korrespondenz nach Nassau

[(2) 20,32(2) 130,—

F 1480 “179" nebst K1 ”Hachenburg", in blau und schwarz, auf zwei Briefen 1 u. 3 Kr. (Nr. 20 Bugspur, aber der
billigere schwarze NS), Feuser + 580,-

[(2) 7b,20,
21(2)

160,—

F 1481 “180" nebst K1 ”Hadamar" auf Faltbrief mit üblich geschnittenem Paar 1 Kr. grün [ 20(2) 60,—

F 1482 “182" nebst K1 ”Hattersheim" je in blau, auf drei Briefen und einer Ganzsache 2 Kr. [(4) 20,32,
U31

130,—

F 1483 “188" (Holzhausen a.d.H.) in blau klar auf Briefstück mit Paar 1 Kr. grün, sign. Grobe ] 20(2) 60,—

F 1484 “191" nebst K1 ”Koenigstein" auf drei Briefen mit Doppelfrankaturen 1 Kr. grün (teils kl. Mgl.), einmal
erst am 27.6.66 unfrankiert versandt, nicht angenommen, und drei Tage später frankiert erneut
versandt, dazu drei lose Marken

[(3) 20(2),
41(4)

80,—

F 1485 “199" nebst K1 ”Niederlahnstein", jeweils in schwarz, klar auf Brief mit Paar 1 Kr. schw./graugrün (re.
Marke vollrandig, linke winzig berührt). In schwarz eine sehr seltene Entwertung! Sign. Haferkamp

[ 7a(2) 350,—

F 1486 “202" nebst L2 ”Rennerod" auf zwei Briefen, mit Paar 1 Kr., bzw. 6 Kr., sowie auf loser 1 Kr. [(2) 20(2),43 180,—

1487 “208" nebst K2 ”W. Selters" auf Prachtbrief 3 Kr. vom Rand [ 32 35,—

F 1488 “211" nebst K1 ”Usingen" auf Pracht-Ganzsachen-Couvert 3 Kr., Feuser + 500,- [ U6A 160,—

F 1489 “211" nebst L2 ”Usingen" auf kleinem Brief 1858 mit 1 und 3 Kr. (diese Briefbug) [ 7b,8 160,—

F 1490 “211" zart nebst K1 ”Usingen" auf Faltbrief mit üblich geschnittenen 1 und 3 Kr. [ 20,32 30,—

F 1491 “220" (Bahnhofstype) nebst K1 ”Frankfurt a.M. Bahnhof" auf sechs Briefen, dabei Ortsbrief 1 Kr.
durchstochen, 1 Kr. grün und 6 Kr. blau, 9 Kr. gelborange, sowie der Neben-K1 mit ungewöhnlich
geblockter Uhrzeit

[(6) 20,23,
34,41

90,—

F 1492 “220" (Frankfurt) in blau klar auf 9 Kr., 1. Ausgabe (kl. Mgl.), sign. Sem # 10a 45,—

F 1493 “220" kurios sowohl auf der Marke als auch nebengesetzt, nebst K1 ”Frankfurt a.M. Bahnhof", auf
Prachtbrief 9 Kr.

[ 44 60,—

1494 “220" nebst K1 von Frankfurt auf neun Briefen und Ganzsachen aus einer Korrespondenz, dazu ein 10.
Beleg per Bahnpost mit Stations-L1

[(10) 20,U 60,—

F 1495 “225" (Blankenhain) als Vorausentwertung, gut erkennbar an dem Umstand, dass die Marke in den
Ecken noch Originalgummi zeigt und völlig ursprünglich haftet, auf Briefstück mit 1 Sgr., ferner in
schwarz und blau auf zwei losen Marken

]/# 39,11b(2) 180,—

1496 “226" nebst K2 ”Bürgel" klar auf links unten unbed. verkürztem Brief mit 1 Sgr. [ 38 40,—

F 1497 “229" (Buttstädt) sehr schön zentrisch auf fast vollrandiger 1 Sgr. # 11a 20,—

F 1498 “245" nebst Fingerhut-K1 ”Stadtsulza" klar auf Prachtcouvert 1 Sgr., sign. Sorani [ 48 40,—
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1499 “278" nebst K1 ”Gotha" auf Brief mit dreiseitig vollrandiger 1/2 Sgr. [ 28 20,—

F 1500 “300" (Hamburg) als seltene Fremdentwertung auf Hamburg 2 Sch. rot (kl. Mgl.), Fotoexp. Lange # Ham.13 30,—

F 1501 “301" (Bremen) klar auf Briefstück mit Paar 3 Sgr. (rechte Marke ”eckrund"), sign. Sem ] 40(2) 30,—

F 1502 “301" von Bremen auf vier Kabinettstücken 3(3) bzw. 2 Sgr., drei tiefst sign. Sem bzw. Helbig #/] 17,31,
39,40

60,—

1503 “333" nebst K1 ”Stadthagen" auf Faltbrief 1860 mit 1/2 Sgr. nach Hagenburg (“1/4" Sgr. Bestellgeld hs.
austaxiert)

[ 3a 35,—

F 1504 “357" (Obertiefenbach) auf vier Werten 1(2) und 3 Kr., zwei Briefstücke, üblicher Schnitt ]/# 20-21(2) 60,—

F 1505 “357" nebst K1 ”Obertiefenbach" auf zwei Briefen je mit Paaren 1 Kr. grün aus gleicher Korrespondenz
1861 nach Limburg

[(2) 20(2) 100,—

F 1506 “357" nebst K1 ”Obertiefenbach" auf zwei Briefen mit Paaren 1 Kr. grün bzw. 3 Kr. blau [(2) 20-21(2) 110,—

F 1507 “364" nebst K1 ”Thiergarten" auf schwarz gerandetem Faltbrief mit praktisch vollrandiger 3 Kr.
hellblau, auf Ganzstück selten!

[ 21 200,—

F 1508 “373" (Großrudestedt) in grünblau, etwas unruhig, auf Prachtbriefstück 1/2 Sgr., sign. Opitz ] 47 60,—

F 1509 “400" zart nebst K1 ”Dornburg" auf Ganzsache 3 Sgr. (Adressname gestrichen), seltener NS! [ U 90,—

Württemberg Vorphila und Ortsstempel

1510 “Altshausen”, 1806, hs. Abgangsvermerk “d’ altshausen” auf Brief “frco. francofort” nach Hamburg [ 60,—

1511 “Bietigheim Bahnhof”, seltener K1 auf Pracht-Postkarte 2 Kr. orange, Hb. 250,- [ P13 30,—

1512 “Böblingen”, Form IV, Wander-Ra2 als Ankunftsstempel vom 23.12.1899 (Frühdatum) auf Couvert
dorthin

[ 46b 30,—

F 1513 “Cannstatt”, 1800, L1 auf Luxusbrief aus Oeffingen nach Esslingen, hs. “mit Magazins-Rezepisse” [ 60,—

1514 “Cannstatt”, K2 1859 auf Auslandscouvert via Paris nach London, Ra1 “B.6K.” und Taxstempel “1 Fr. 76
C.”

[ 35,—

F 1515 “Degerloch-Stuttgart”, Postablagestempel in blau, nebst K1 “Stuttgart”, auf kleinem Couvert mit 10
Pfg. (runde Ecke, Silvesterbrief vom 31.12.1875), in blau bisher unbekannt und in den Handbüchern
nicht gelistet

[ 46a 60,—

F 1516 “Deufringen-Böblingen”, seltener schwarzer Postablagestempel auf Brief 10 Pfg. rosa (DB
“Schafhausen”), 1876

[ 46 120,—

1517 “Dürrmenz-Mühlacker”, Postablagestpl. klar auf Brief 10 Pfg. rosa (K1 “Mühlacker”) [ 46a Gebot

1518 “Echterdingen”, ca. 1850-1855, blauer und schwarzer L1 auf zwei Wertbriefen (Hüllen) [(2) 50,—

1519 “Ehingen”, (1803), erster L1 “R.3. ECHINGEN” auf Brief, Feuser 823-1/250,- [ 35,—

1520 “Ehingen”, 1849/1851, blauer L1 (einmal Fraktur) auf zwei Postscheinen [(2) 20,—

1521 “Fürfelden”, 1790, “Kaiserl. Reichs-Postwagen-Expedition dahier”, Ortsdruck-Postschein [ Gebot

1522 “Gaildorf”, 1848, blauer Stb. auf Irrläufer- und Retourbrief nach Neuhaus/Thüringen, rs. roter L2
“Sonneberg” und roter K1 “Wallendorf”

[ 40,—

F 1523 “Geislingen”, 1779, der L1 “D. GEISLINGEN” in bei Feuser unbekannter großer Type sehr klar auf
Luxusbrief, dazu der L2 in seltener roter Farbe klar auf Brief 1844

[(2) 80,—

1524 “Gündringen”, 1883, besserer K1 auf nachtaxiertem Brief [ 40,—

1525 “Heilbronn”, 1723, sehr früher postalischer Vermerk “V. Heilbr. fr.” auf Brief “fro. Ffort” nach Birstein,
Inhalt aus Langenburg/Hohenlohe

[ 80,—

F 1526 “Kirchberg”, (1790), erster L2 “DE KIRCHBERG AN DER JAGST” auf Trauerbriefhülle nach Detmold,
Feuser 1728-1/800,-

[ 60,—

F 1527 “Kirchberg”, (1795), der gute erste Setztypen-L2 “DE KIRCHBERG AN DER JAGST” klar auf besonders
dekorativ adressiertem Adelscouvert, Feuser 1728-1/800,-

[ 140,—

1528 “Leonberg-Perouse”, Postablage-Ovalstempel nebst Bahnpost-Stempel klar auf Brief mit 10 Pfg.
(fehlerhaft aufgeklebt) 1876, Brief doppelt verwendet

[(2) 46(2) 35,—

1529 “Mergentheim”, 1794, zarter Abschlag des seltenen roten L1 “DE MERGENTHEIM” auf Brief mit Inhalt,
Feuser 2244-1, 800,-

[ 70,—

1530 “Mergentheim”, 1798, klarer L1 “v. MERGENTHEIM” auf Brief mit Inhalt, Feuser 2244-3/100,- [ 20,—

F 1531 “Mezingen”, K2 auf Prachtbriefstück 7 Kr. blau ] 35a 30,—

1532 “Münsingen”, 1821/23, zwei versch. Ortsdruck-Postscheine [(2) Gebot

1533 “Neuenstadt a.L.-Brettach”, Postablage-Ovalstempelauf Ganzsache 3 Kr. und auf drei unfrank. Briefen [(4) U 40,—

1534 “Nürtingen”, 1817-1847, 12 Postscheine ab seltenem ersten Ortsdruck-Postschein, dabei auch die
kleinen Formate

[(12) 80,—

1535 “Öhringen”, 1651, sehr frühe handschriftliche Recepisse [ 45,—

1536 “Reutlingen Bahnhof”, seltener Ra2 auf Postkarte 2 Kr. [ P 30,—
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1537 “Rotenburg a.N.”, 1810, Ortsdruck-Postschein “königl. Würt. Postamt” [ 40,—

1538 “Schwabsberg”, 1876/1903, seltener DB auf zwei Postscheinen [(2) 30,—

F 1539 “Stuttgart Bahnhof”, DB 1874 als seltene Fremdentwertung auf 3 Kr. Brustschild (min. eckhell), Attest
Krug

# DR25 100,—

1540 “Tübingen”, 1859, L2 auf Retour-Nachnahmebrief nach Neu-Ulm, mit bayer. Segmentstempel zurück [ 30,—

F 1541 “Ulm”, 1780, kleiner Ortsdruck-Einlieferungsschein für ein Wertpaket, “kayserl. Reichs-Ober-Post-Amt
hieselbst”

[ 45,—

1542 “Ulm”, 1790-1804, vier Postscheine “kayserl. Reichsoberpostamts-fahrende Expedition”, “kayserl.
Reichs-fahrende Post-Expedition hieselbst”, zweimal Ortsdruck, zwei hs.

[(4) 80,—

1543 “Ulm”, 1843, L2 auf Militärbrief “Von der K.W. Festungsbau-Direktion” [ Gebot

F 1544 “Unterböblingen”, (1869), weißes Telegramm-Vordruck-Couvert aus Unterböblingen mit hs.
Botenlohn-Vermerk von “24xr.”, sowie zugehörige Telegramm-Gebührenquittung (1 Gld. 4 Kr.) aus
Mögglingen, seltener Vorgang mit beiden Stücken, leichte Gebrauchsspuren

[(2) 110,—

F 1545 “Waldenbuch”, 1809, kleiner erster L1 “WALDEBUCH R.3.” klar auf Brief mit Inhalt, Feuser
3748-1/300,-

[ 60,—

1546 “Waldenburg”, 1758, frühe hs. Botenlohn-Quittung für Post nach Westernach, dazu eine
Botenlohn-Quittung aus Bretzfeld 1835

[(2) 45,—

1547 “Welzheim”, 1846-1847, roter und blauer Steigbügel-Stempel auf zwei Kabinettbriefen [(2) 40,—

1548 Feldpost, 1871, K2 “K.W. Feldpost III. Brigade” auf Postschein (aus Gironcourt) [ 35,—

Württemberg Markenteil

F 1549 3 Kr. schw./gelb, rechts “Lupenrand”, sonst teils breitrandig, mit zentrischem großem stummem
Stempel von Tuttlingen. Die Marke sehr frisch mit rs. noch Originalgummi. Fotoexp. Heinrich. Mi. +
1200,-

# 2a 450,—

F 1550 6 Kr. schw./grün bzw. auf dunkelgrün (2, einmal mehrere Nebenmarken, sign. Heinrich), drei
Luxusbriefstücke, sowie auf Seidenpapier lose (sign. Thoma). Mi. 270,- +

]/# 3a,b,y 60,—

1551 6 Kr. schw./blaugrün auf Kabinettbrief, sowie normal gez. 6 Kr. gelbgrün auf Brief, je aus Stuttgart, Mi.
430,-

[(2) 3b,18y 50,—

F 1552 9 Kr. rosa vom Unterrand mit Falz auf zugehörigem Kabinettbriefstück mit K2 “Göppingen” ] 9a 40,—

1553 9 Kr. karmin, allseits voll- bis überrandiges Kabinettstück auf Faltbrief aus Stuttgart, Mi. 180,- [ 14a 35,—

1554 9 Kr. karmin, rechts min. ber., sonst breit- bis überrandig, auf Faltbrief aus Bietigheim [ 14a 35,—

F 1555 9 Kr. karmin, drei ausgesucht breitrandige Kabinettstücke, u.a. vom Bogenrand oben und links # 14a(3) 80,—

1556 Ganzsachen 3 Kr. karmin, sowie 6 Kr. hellblau im Großformat (Klappenstempel K2), je ungebrauchte
Prachtcouverts, Mi. 550,-

[(2) U7,U2IIB 80,—

1557 18 Kr. blau, zentrisch gestempelt, jedoch deutliche Zahnfehler und hell (sog. “Lückenfüllerqualität”),
Mi. 2800,-

# 20y 60,—

F 1558 6 Kr. grün, ausgabetypisch gezähnt, mit gut sichtbarem Plattenfehler “Halbmond links”, gut sign. Engel.
Mi. 700,-

# 23I 80,—

F 1559 Ganzsache 3 Kr. karmin mit sowohl besserem Segmentstempel “Erbach” als auch sehr deutlicher
Doppelprägung des Wertstempels, nach unten stark versetzt. Rs. min. unruhig geöffnet

[ U20DD 160,—

1560 1 Kr. grün je als Zusatzfrankatur auf einer 1 Kr.-Ganzsachen- und zwei 1
Kr.-Correspondenz-Ganzsachenkarten, u.a. K1 “Riedlingen”

[(3) 36,P4,12 80,—

1561 “Eirund” überkpl. gest. in Prachterhaltung mit Nr. 36a/b, 41a und c, meist sign. Thoma. Mi. 1495,- # 36-43 180,—

F 1562 2 Kr. orange, farbtiefes Kabinettpaar auf Ganzsache 3 Kr. rosa (Adressname teils radiert und rs. obere
Viertelklappe ganz gering verkürzt), mit K1 “Stuttgart” 1873 nach Winterthur/Schweiz. Seltene
Darstellung des 7-Kr.-Portos, Attest Irtenkauf

[ 37a(2),
U20

650,—

F 1563 70 Kr. braunlila, Bogenfeld 6, allseits aussergewöhnlich breitrandig, K1 von Esslingen, in tadelloser
Erhaltung. Attest Heinrich “... einwandfrei. In diesem breitrandigen Schnitt seltene Marke!”. Mi. 7000,-

# 42a 1500,—

F 1564 Freimarken/Dienst, 41 verschiedene ungezähnte Werte, teils postfrisch, Mi. 2300,-, dabei gute
Ausgaben wie Nr. 47aU, 55U, 57U, 59U, 104-106, 112-18U usw.

*/** ex47-
269U

400,—

F 1565 2 Mk. schw./orange im ungebrauchten Paar mit Aufdruck “Probe zur Frankatur nicht verwendbar”, auf
der rechten Marke kopfstehend (sehr selten!), linke normal

(*) 53P(2) 160,—

1566 Privat-Ganzsachenkarte 5 Pfg. “80. Geburtstag Bismarck”, 1895, mit Vordruck in Arabeskenschrift,
dazu bildgleiche Privat-Ganzsachenkarten Deutsches Reich PP8C1/01, 1/03, PP9C1/01 und 1/03, alle
ungebraucht und frisch

[(5) PP 35,—

F 1567 30 u. 40 Pfg., Vorlagestücke für den Weltpostverein auf Briefstück mit “SPECIMEN”-Handstempel in
blau, Mgl., aber so selten! Attest BPA und Fotoexp. Winkler

] 61-62Sp. 130,—

F 1568 Krönchen-Aufdrucke, je ungezähnte Probedrucke auf Kanzlei-Papier, Mi. 1000,- (*) 107-
11PU2

180,—
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1569 Vier gute gestempelte Sonderserien, je sign. Infla: Nr. 123-29, 144-49, 241-50 und 272-81. Mi. 810,- # ex123-
281

160,—

1570 Abschiedsausgabe “Hirsch” gestempelt, sign. Infla. Mi. 150,- # 144-49 30,—

F 1571 Aufdrucke in der guten ungezähnten Variante komplett postfrisch, einheitlich vom Unterrand, Mi.
1365,-

** 159-83 250,—

1572 Zwei ungezähnte Probedruck-Serien, Mi. 600,- * 159-
83PU

70,—

F 1573 50 a. 25 Pfg., gest. Höchstwert, sign. Klinkhammer. Mi. 1000,- # 188 140,—

F 1574 2 Pfg., Luxusbriefstück mit idealem K1 “Kisslegg”, sign. Winkler. Mi. 65,- + ] 217 20,—

F 1575 5 Pfg. bis 1 Mk. Krönchen-Aufdrucke komplett als geschnittene Probedrucke auf Kanzleipapier,
einheitlich vom Oberrand, sign. Winkler. Mi. 360,-

(*) 219-
26PU2

90,—

F 1576 10 Pfg. Krönchen-Aufdruck mit Doppeldruck der Urmarke und des Aufdrucks im ungezähnten
Viererblock

(*) 220PU2D
D

50,—

F 1577 10 Pfg. Krönchen-Aufdruck mit sowohl Doppeldruck der Urmarke als auch des Aufdrucks im
ungezähnten Viererblock

(*) 220PU2
DD(4)

60,—

F 1578 Krönchen-Aufdrucke, fünf verschiedene ungezähnte Andruck-Viererblöcke je auf Kanzleipapier, 10,
beide Farben der 20 Pfg. (ein Viererstreifen), und 50 Pfg. je mit Doppeldruck der Urmarke, sowie 20 Pfg.
nochmals mit normalem Druck, seltenes Angebot!

(*) ex220-
5PU(4)

160,—

F 1579 20 Pfg. blau im geschnittenen Probedruck-Unterrandpaar mit sowohl Doppeldruck der Urmarke als
auch des Aufdrucks

(*) 221PUDD
(2)

45,—

F 1580 20 Pfg. blau im geschnittenen Probedruck-Neunerblock aus der linken unteren Bogenecke mit sowohl
Doppeldruck der Urmarke als auch des Aufdrucks

(*) 221PUDD
(9)

130,—

F 1581 20 Pfg. Krönchen-Aufdruck, drei verschiedene ungezähnte Randpaare je auf Kanzleipapier, beide
Farben je als Doppeldruck der Urmarke, sowie einmal normal

(*) 221a/bPU
(2)

60,—

F 1582 20 Pfg. Krönchen-Aufdrucke, drei versch. ungezähnte Andruck-Viererblöcke je auf Kanzleipapier aus
der Bogenecke (2) bzw. vom Rand: beide Farben jeweils als Doppeldruck der Urmarke, sowie 20 Pfg.
nochmals als normaler ungez. Viererblock

(*) 221a/bPU
(4)

90,—

F 1583 20 Pfg. Krönchen-Aufdruck, mit Doppeldruck der Urmarke in lebhaftgraublau im ungezähnten
Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke

(*) 221aPU2
DD

60,—

F 1584 20 Pfg. Krönchenaufdruck in seltener Farbe “hellgrauultramarin” zentrisch gestempelt “Stuttgart”, vs.
links eine ganz kleine Verschmutzung (belanglos), Attest Klinkhammer. Mi. 900,-

# 221b 140,—

F 1585 20 Pfg. hellgraublau, Krönchen-Aufdruck, im wie verausgabt ungummiertem Unterrand-Dreierstreifen
(Trennschnitt) mit doppeltem Druck der Urmarke, ungezähnt, siehe Foto

(*) 221bP2U
(3)

60,—

F 1586 50 Pfg. Krönchen-Aufdruck mit Doppeldruck der Urmarke und des Aufdrucks im ungezähnten
Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke

(*) 225PU2
DD

60,—

F 1587 50 Pfg. Krönchen-Aufdruck mit Doppeldruck der Urmarke und des Aufdrucks im ungebrauchten
Dreierstreifen vom Oberrand

(*) 225PU2
DD(3)

60,—

F 1588 50 Pfg. Krönchen-Aufdruck mit Doppeldruck der Urmarke und des Aufdrucks im ungebrauchten
Neunerblock aus der linken unteren Bogenecke (eine Marke war herausgetrennt und wurde wieder
eingefügt)

(*) 225PU2
DD(9)

160,—

1589 20 Pfg. schwarzkobaltblau im kpl. postfrischen Bogen mit 10 senkrechten Zwischenstagpaaren, sign.
Winkler. Mi. lose 1100,- + ZS

** 264c
(100)

130,—

1590 20 Pfg. schwarzkobaltblau im kpl. postfrischen Bogen mit 10 senkrechten Zwischenstagpaaren, sign.
Winkler. Mi. lose 1100,- + ZS

** 264c
(100)

110,—

1591 20 Pfg. schwarzkobaltblau im kpl. postfrischen Bogen mit 10 senkrechten Zwischenstagpaaren, sign.
Winkler. Mi. lose 1100,- + ZS

** 264c
(100)

90,—

F 1592 20 Pfg. mittelviolettultramarin, beste Farbe, postfr. Luxusstück, Fotoexp. Winkler “einwandfrei”. Mi.
250,-

** 264d 70,—

Norddeutscher Postbezirk

F 1593 1/4 Gr. violett im Viererblock (ein Wert kl. Eckbug) auf kurios gefaltetem Brief mit K1 “Koenigstein”
nach Kronberg, Doppelbrief und mit “2" Gr. nachtaxiert, mit zusätzlich zahlreichen weiteren
Porto-Vermerken

[ 1(4) 90,—

F 1594 1/4 Gr. braunpurpur und 5 Gr. ockerbraun (diese kl. Durchstichmängel) in Mischfrankatur mit 1/2 Gr.
orange und 1 Gr. rosa auf Paketbegleitbrief (Dreiviertelbogen, rs. Siegel-Ausschnitt) mit blauem K1
“Bremen” und Zollstempel 1869 nach Berlin

[ 1,6,15,16 100,—

F 1595 1/4 Gr. violett bis 5 Gr. ockerbraun, komplette erste Ausgabe in der guten undurchstochenen Variante,
1/2 Gr., 2 Gr. (ohne Gummi) und 5 Gr. (etwas berührt) je in Paaren. Mi. 1850,-, seltenes Angebot!

*/(*) 1-6U 400,—

F 1596 1/3 Gr. grün auf hübschem gelb-weißem “Henze”-Streifband von Berlin nach Leipzig, Kaibinett [ 2 35,—
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F 1597 1/3 Gr. grün, Prachtstück auf provisorisch hergestellter Drucksachen-Schleife mit K2 “Leipzig” und
ungewöhnlichem privaten Zudruck (selten!)

[ 2 60,—

1598 1/3 Gr. grün, oben kleine Mängel, da etwas über den Rand geklebt, einzeln auf Ortscouvert 1869 mit
blauem K2 “Berlin P.E. No. 12", ermäßigtes Porto bei der Auflieferung von mindestens 100 Briefen

[ 2 35,—

F 1599 1/3 Gr. grün auf Kabinettbriefstück mit seltenem neuem NDP-K1 “Finkenwärder”, dazu vier weitere
Werte mit Hamburger Stempeln, u.a. Ganzsachen-Ausschnitt 1 Gr., sowie der K1 “Hamburg P.E. 6
(Zollverein)”

]/# 2,GAA1 40,—

1600 1/2 Gr. orange per drei, zwei aussen mit Sachsen-K2 “Klingenthal”, innen nebst 2 Gr. blau, mit Ra3 von
Auerbach, auf Post-Ins.-Doc.

[ 3(3),5 45,—

F 1601 1/2 Gr. orange, durchstochen bzw. gezähnt, je einzeln auf zwei Bremer Ortsbriefen, mit blauem Ra3 der
Stadtpost-Exp. I nach Oberneuland, bzw. mit K1 “Bremen Bahnhof”

[(2) 3,15 60,—

1602 1/2 Gr. orange in Mischfrankatur mit 1 Gr. rosa auf Damencouvert zum Sonderporto von Flensburg nach
Copenhagen/Dänemark

[ 3,16 35,—

1603 1/2 Gr. orange (ox.) und 1 Gr. rosa rs. auf Aufbrauchs-Ganzsache 1 Gr. auf Preußen 3 Sgr., als Wertbrief
mit K1 “Wehlau” nach Königsberg

[ 3,16,
U30A

35,—

1604 Vier Briefe (teils übliche Gebrauchsspuren) je mit Sonderporto von 1 1/2 Gr. (je 1/2 Gr. orange und 1 Gr.
rosa) von Hamburg in versch. dänische Orte, einmal mit inländischer Nachsendung

[(4) 3,4,15,16 80,—

F 1605 1/2 Gr. orange, gute undurchstochene Variante, im ungebrauchten Paar, rechts breiter Bogenrand mit
Reihenzahl “3", oben berührt

* 3U(2) 45,—

F 1606 1 Gr. rosa als Überkleber auf Preußen-Ganzsache 1 Sgr. rosa, mit K1 “Demmin” nach Garz. Bevor im Juli
1868 die amtliche Bekanntmachung über die Einführung der Aufbrauchs-Ganzsachen erfolgte, waren
in der Staatsdruckerei 17000 preußische Couverts mit einer NDP 1 Gr.-Marke als Vorläufer überklebt
worden und an die OPDs Berlin, Königsberg (alleine etwa 11000) und Stettin versandt worden. Diese
Couverts wurden restlich aufgebraucht und das vorliegende ist eines der ganz wenigen bekannten
Couverts, lt. Dr. Leist sogar ein Unikat

[ 4 180,—

F 1607 1 Gr. rosa auf Prachtbrief mit guter Entwertung durch Bahnpost-Stations-Ra1 “Barmen” [ 4 40,—

1608 1 Gr. rosa, zwar teils Scherentrennung, aber aufgrund der Markengröße erkennbar, zumindest
Durchstich links ausgefallen, auf Couvert mit K2 “Eutin”

[ 4 30,—

F 1609 Ganzsache 1 Gr. rosa (oben links min. Öffnungsmängel) in seltener Fremdverwendung, gebraucht 1871
in Österreich mit K1 “Meran” und Zug-Stempel auf Wertstempel, nach Wittlage bei Osnabrück ohne
Nachtaxe

[ U1 220,—

F 1610 1 Kr. grün (oben etwas über den Rand geklebt) einzeln auf vorgedrucktem Orts-Streifband (!) mit Ra3
“Frankfurt a.M. Stadtpost-Exp. No. 2"

[ 7 45,—

F 1611 1 Kr. grün per zwei als vorausbezahltes Landbestellgeld (etwas Schere), nebst 3 Kr. rosa als Porto, auf
Brief (Papier leichte Gebrauchsspuren) mit Taxis-K1 “Engelrod” nach Schloß Eisenbach bei Lauterbach

[ 7(2),9 90,—

F 1612 1 Kr. grün einzeln auf hübschem Streifband aus Frankfurt. Die Marke ist allseits geschnitten, so dass
davon ausgegangen werden kann, dass es sich um ein Exemplar der undurchstochenen Erstlieferung
handelt, zumal auch das Stempeldatum, 20.1.(68), stimmt. Sign. “Brettl, 7U”

[ 7(U) 130,—

F 1613 2 Kr. orange, Kabinettpaar mit klaren K1 “Darmstadt”, Fotoexp. Mehlmann. Mi. 200,- # 8(2) 70,—

F 1614 2 Kr. orange in Mischfrankatur mit 3 Kr. rosa und 7 Kr. blau auf Couvert (dieses mit Gebrauchsspuren)
von Frankfurt 1870 nach Bordeaux

[ 8,21,22 60,—

F 1615 2 Kr. orange mit waagerecht ausgefallenem Durchstich, senkrecht teilweise (dadurch Trennung etwas
unregelmäßig), in Mischfrankatur mit 1 Kr. grün auf Faltbrief vom 21.10.1870 mit sehr seltenem Ra3
“Frankfurt a.M. Eisenb.-Post-Bureau No. 6", der bisher nur wenige Male registriert ist

[ 8Uw,19 110,—

F 1616 7 Kr. blau, Kabinettstück auf dekorativ adressiertem Couvert (Faltspuren ausserhalb) mit K1
“Oppenheim” 1869 “an Seine Königliche Hoheit den Großherzog von Hessen” in Darmstadt

[ 10 45,—

F 1617 18 Kr. olivbraun, ungebrauchter Pracht-Viererblock, Mi. 300,- * 11(4) 70,—

F 1618 1/4 Gr. grauflieder (von Karten-Faltung getroffen) und 2 Gr. blau in seltener Verwendung auf
“Correspondenz-Karte”, mit Ra2 “Appelwerder” als Paketbegleitung nach Jastrow

[ 13,17 160,—

1619 Gezähnte Ausgaben komplett ungebraucht, der Sammler hat Qualitäts-Konzessionen gemacht und
auch Marken ohne Gummi akzeptiert, zusätzlich 1/4 Gr. in beiden Farben, drei Nuancen der
Stadtpostmarke (ein meist postfr. Viererblock), sowie Nr. 16 im postfr. Rand-Viererblock

*/(*)/
**

13a/b-
24a/b

60,—

F 1620 1/3 Gr. grün (oben min. getönt) auf seltener Letzttags-Drucksache mit K1 “Bremen” vom 31.12.71
(Jahreszahl aptiert), kpl. Inhalt, nach Waldheim

[ 14 130,—

F 1621 1/3 Gr. grün, perfektes Exemplar auf innen und aussen besonders dekorativ in rotbraun gedruckter
Drucksache des Minerva-Kunst-Vereins mit Ra3 “Berlin Post-Exp. 5 Potsdam. Bahnh.”

[ 14 70,—

1622 1/3 Gr. grün per drei auf Couvert 1870 mit K1 von Bremen nach Oldenburg, interessanter
Forwardedbrief mit rs. Monogramm-Einprägung von Calcutta/Indien

[ 14(3) 50,—

F 1623 Streifband-Ganzsache 1/3 Gr. grün in sehr später Verwendung von Hamburg, 30.12.71, nach
Weisa/Sachsen (Landbezirk von Steinigtwolmsdorf), mit rs. Ankunftsstempel vom 1.1.72

[ S1 60,—

F 1624 1/2 Gr. orange als Einzelfrankatur auf Kabinett-Ortsbrief mit K2 “Oppeln” 1870 [ 15 40,—
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F 1625 1/2 Gr. orange einzeln auf zwei Kabinettbriefen mit altem Sachsen-K2 “Lommatzsch”, 1871, je in den
eigenen Landbezirk nach Leuben an das dortige Pfarramt. Seltenes “Paar”

[(2) 15(2) 90,—

1626 1/2 Gr. orange und 1 Gr. rosa auf Prachtbrief (innen schwarze Trauerränder) von Hamburg 1870 zum
Sonderporto ins dänische Odense

[ 15,16 40,—

F 1627 1/2 Gr. orange und dreimal 1 Gr. rosa, etwas Randklebung oben, auf Damencouvert von Hadersleben
1871 nach Norwegen

[ 15,16(3) 90,—

F 1628 1 Gr. rosa (ein kurzer Eckzahn) in seltener Verwendung auf Feldpost-Correspondenzkarte (übliche
Erhaltung mit Mittelfalte) mit K2 “Sonderburg”, 19.10.70, nach Cöln

[ 16 70,—

F 1629 1 Gr. rosa (links etwas bestoßen durch Randklebung) auf Couvert von Elberfeld (K2), 2.10.1870, nach
Schilligheim bei Straßburg, an den Diligenten des vaterländischen Frauen-Vereins von Elberfeld
(Rotkreuz), der nun eingezogen war, der Brief am 7.10. mit altem französ. K2 “Strasbourg” weiter nach
Pont-a-Mousson, dort gemäß rs. Vermerk “nicht abgeholt” und schließlich am 7.1.1871, also drei
Monate später, mit Feldpost-K2 des Relais No. 7 zurückgesandt. Ungewöhnlicher Brief!

[ 16 90,—

F 1630 1 Gr. rosa auf Correspondenzkarte (Bugspur) mit seltenem neuem NDP-K1 “Klaeden” (eröffnet 3/70) [ 16 35,—

F 1631 1 Gr. rosa auf rs. vollflächig bedrucktem Firmencouvert einer Buntpapierfabrik aus Cassel [ 16 45,—

F 1632 1 Gr. rosa auf sehr früh verwendeter Correspondenzkarte (Formular typische Mittelfalte und kleiner
Aktenspieß) eine Woche vor dem offiziellen Ersttag (1.7.1870) mit Ra3 “Beuthen i. Ober-Schlesien
24.6.70", selten!

[ 16 110,—

F 1633 1 Gr. rosa auf sog. Taufpaten-Zierbrief (Gebrauchserhaltung) mit Sachsen-K2 “Sohland” 1871, sowohl
aussen als auch innen mit dekorativem Zudruck (innen “Lasset die Kindlein zu mir kommen”)

[ 16 180,—

F 1634 1 Gr. rosa, (unten Fehler) auf Correspondenzkarte mit K2 “K. Pr. Feld-Ober-Post-Amt” vom 8.8.70 zu
Beginn des Krieges gegen Frankreich “auf dem Marsch bei Hauptstuhl, bayer. Pfalz”

[ 16 60,—

F 1635 1 Gr. rosa, Kabinettstück mit Feldpost-K1 der 22. Inf.-Div. auf Correspondenzkarte (übliche Erhaltung
wie Mittelfalte), im Felde geschrieben mit rs. Text nach Neustadt/Orla, obwohl portofrei als Feldpost,
ohne eine solche Bezeichnung frankiert! Sign. Spalink

[ 16 130,—

1636 1 Gr. rosa, Prachtstück auf Correspondenzkarte (übliche leichte Mittelfalte) mit hs. Aufgabe “Wrietzen”,
2.11., sowie Nachentwertung durch Zug-L3 “Stettin-Berlin”

[ 16 30,—

F 1637 1 Gr. rosa, Prachtstück auf hübschem Präge-Zierbrief (ganz leichte Mittelfalte) mit K1 “Lüdinghausen”
1870 nach Seppenrade

[ 16 80,—

F 1638 1 Gr. rosa, nur mit kleinem Teil des Truppenstempels gestempelt, sonst unentwertet, auf
Feldpost-Correspondenzkarte (übliche Gebrauchserhaltung), am 22.10.70 vor Paris geschrieben und
mit Feldpost-K1 der K. Pr. Feldpost-Exped. der 17. Inf.-Div. gestempelt. Offensichtlich wurde der
Absender von Angehörigen mit unnötigerweise vorfrankierten Correspondenzkarten versorgt, denn er
schreibt im Text “Schickt mir doch Correspondenzkarten ohne Freimarken”

[ 16 90,—

F 1639 1 Gr. rosa im postfrischen 11er-Block aus der rechten oberen Bogenecke (im rechten Zähnungsrand
etwas angetrennt) mit verschiedenen Plattenfehlern, u.a. auf Feld 10 “eingedelltes P von POST” usw.
Seltene Einheit!

** 16(11) 100,—

F 1640 1 Gr. rosa, zwei zusammenhängend verwendete Kabinettstücke mit seltener Entwertung durch K1
“AUSG”, sign. Spalink

# 16(2) 35,—

F 1641 1 Gr. rosa und karmin, zwei Exemplare von verschiedenen Briefen stammend auf Unterlage mit klarem
Vorläufer-K1 der Deutschen Postagentur in Constantinopel, Mi. lose 700,-

(]) 16(2) 120,—

F 1642 1 Gr. rosa und 2 Gr. blau auf Faltbrief mit K2 “Stettin” nach Stockholm, 17.11.71, sowie 1 Gr. rosa per
drei auf Brief (kl. Mgl.) von Hamburg nach Uddevalla/Schweden

[(2) 16(4),17 80,—

F 1643 1 Gr. rosa und 2 Gr. blau (diese “eckrund”) auf Briefstück mit seltener Entwertung durch K1
“Constantinopel” 1871, sign. Bothe, Mi. 700,-

] 16,17 70,—

F 1644 1 Gr. rosa (ein kurzer Zahn) und 5 Gr. ockerbraun auf Prachtbrief der 2. Gewichtsstufe von Bremen (K1),
14.1.71, nach New York

[ 16,18 40,—

1645 1 Gr. rosa (ein kurzes Zähnchen) und 5 Gr. ockerbraun auf Paketbegleitbrief (Dreiviertelbogen) mit
blauem K1 “Bremen” 1869 nach Tetschen/Böhmen

[ 16,18 45,—

F 1646 1 Gr. rosa (“eckrund”) mit Ra3 “Berlin Post-Exp. No. 8" auf Aufbrauchs-Ganzsache 1 Gr. im Großformat,
diese kurios mit gestrichener hs. Aufgabe ”Stolp" und blauem Zug-L3 “Cöslin-Berlin”

[ 16,U28B 60,—

F 1647 Ganzsache 1 Gr. rosa (deutliche Gebrauchsspuren), nach Ablauf der Gültigkeit zur Zeit des Deutschen
Reiches verwandt mit K2 “Ducherow” vom 22.2.72, nach Hamburg mit Nachtaxe “2" (für unfrankierten
Brief), Absender ist die arme Wittwe Kleinhammer, die offensichtlich kein Geld für neue Briefmarken
hatte

[ U1 160,—

F 1648 2 Gr. ultramarin, Kabinettstück mit klarem K1 “Berlin P.E. 16" auf seltenem Brief ”per express frco. 3"
nach Brüssel, roter L1 “P.D.”

[ 17 140,—

F 1649 2 Gr. hellblau, kleines Prachtbriefstück mit violettem Franko-K1 “Königsberg F.N.1" als alleinige
Entwertung

] 17 35,—

F 1650 Zwei USA-Briefe mit unterschiedlichen Portoraten, einmal Paar 2 Gr. blau (ein kurzer Zahn) mit K1
“Berlin P.E. 10", 1869, ”pr. Bremer Dampfschiff", nach Boston, sowie Mischfrankatur 5 Gr. und 1 Gr. auf
Couvert (Gebrauchsmgl.) von Dresden nach Brooklyn

[(2) 17(2),
6,16

60,—
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F 1651 2 Gr. blau und zwei Paare 5 Gr. ockerbraun in ungewöhnlicher Verwendung auf Correspondenzkarte,
mit K2 “Herford”, 16.8.71, als Porto für vier Pakete nach Münster. Trotz Mängeln selten!

[ 17,18(4) 160,—

1652 1 Kr. grün einzeln auf Ortsbriefchen aus Darmstadt 1871, geschrieben eine Woche zuvor im
französischen Boulogne s/mer von einem französ. Kapitän, kl. Mgl.

[ 19 30,—

F 1653 1 Kr. grün, perfektes Exemplar sowohl auf Ortsbrief als auch Orts-Correspondenzkarte (diese selten) je
aus Frankfurt, einmal vom 12.9.71

[(2) 19(2) 120,—

F 1654 2 Kr. orange, Prachtstück als seltene Einzelfrankatur auf Ortsbereichsbrief mit Ra3 “Homberg a.d. Ohm
im Grossh. Hessen” in den eigenen Landbezirk (Briefpapier min. getönt)

[ 20 110,—

F 1655 2 Kr. orange und 7 Kr. blau, gut gezähnte Kabinettstücke auf Wertbriefvs. mit K1 “Bensheim” (sign.
Pfenninger), ferner schön gestempelter Brief 1 Gr. rosa mit idealem K2 “Küppersteg”, sowie 2 Gr. blau
auf Faltbrief in die Schweiz

[(3) 20,22,
16,17

45,—

F 1656 3 Kr. rosa (Mgl., u.a. Brieffalte) auf Faltbrief, aufgegeben gem. Absenderstempel in Frankfurt, jedoch
erst bei der bayerischen Bahnpost mit K1 “K.B. Bahnpost” entwertet

[ 21 70,—

F 1657 3 Kr. rosa auf Correspondenzkarte mit Taxis-K1 “Auerbach”, als Expreßkarte “per expressen zu
bestellen” nach Offenbach, ohne Nachtaxe, kl. Mgl.

[ 21 45,—

F 1658 3 Kr. rosa im Viererblock nebst 7 Kr. blau, teils (etwas) Scherentrennung, auf beigem
Reco-Expreßcouvert von Frankfurt/M. 1869 nach Schwerin. 19 Kr.-Frankatur mit 3 Kr. Briefporto, 7 Kr.
Reco und 9 Kr. Expreß, aus dem Kreuzerbereich selten!

[ 21(4),
22

220,—

1659 1/2 Sch. lilabraun im Neunerblock, eine Marke ungebraucht, acht postfrisch, linke Reihe Besonderheit
fZl. Mi. lose Marken 135,- +

**/* 24a(9) 50,—

F 1660 10 Gr. gelbgrau (Randfehler), nebst 1/2 Gr. orange und 2 Gr. blau auf Ganzsache 1 Gr., von
“Klein-Czyste” (K1 bzw. hs., seltener Westpreußen-Ort) als Paketbegleitbrief nach Stralsund

[ 25,15,
17,U1

120,—

F 1661 10 Gr. grau, 30 Gr. blau, beide Werte in der seltenen geschnittenen Variante ungebraucht, weitaus
seltener als die undurchstochene erste Ausgabe. Mi. 1000,-

* 25-26U 250,—

F 1662 Dienst 1/3 Gr. (etwas verkürzte Zähnchen) einzeln auf hektographierter Drucksache von Münster in den
Landbezirk von Soest

[ D2 45,—

F 1663 Dienst 1/2 Gr. einzeln mit Ra3 “Sorau i.d. Nieder-Lausitz”, 8.6.71, auf Kabinettbrief in den eigenen
Landbezirk nach Grümmswald

[ D3 40,—

1664 Dienst 1 Gr., zwei Briefe 1871, von Seelow nach Buckow, sowie von Steinhorst nach Krummesse im
Landbezirk von Lübeck (etwas Patina)

[(2) D4(2) 30,—

1665 Kriegsgefangenenpost, 1871, K2 “Coblenz” und blauer Ra3 “Portofrei lt. Order v. 7.8.70" auf
KGF-Couvert (übliche Gebrauchserhaltung) nach Paris, rs. Stempel der Festung Ehrenbreitstein

[ 50,—

F 1666 Dienst 1/3 Gr. in seltener Verwendung auf großformatiger Drucksache (typische Gebrauchsspuren) mit
Ra3 “Münster in Westfalen” v. 12.6.71

[ D2 90,—

F 1667 Dienstmarke 1/3 Gr. im postfrischem Luxus-Viererblock, Mi. ca. 230,- analog zur Einzelmarke, Einheiten
sind dort in postfrischer Qualität nicht bewertet

** D2(4) 70,—

F 1668 Dienst 1/3 Gr. jeweils als Einzelfrankatur, auf Berliner Ortsbrief, sowie auf Drucksache, ferner je per drei
auf zwei Briefen aus Cöslin, 24.11. und 18.12.71, ein Dreierstreifen, alle (kl.) Mgl.

[(4) D2(8) 60,—

1669 Dienst 1/2 und 1 Gr. auf Kabinettbrief mit schwarzem Hannover-K2 “Suhlingen” nach Ströhen bei
Wangenfeld, mit vorausbezahltem Landbestellgeld

[ D3,4 45,—

1670 Feldpost, 1871, Vordruckcouvert “Feldpost-Brief” (etwas fleckig) mit K2 “Schüttlau” nach Versailles,
kpl. Inhalt

[ 45,—

1671 1870, Feldpost von sächsischen Kontingenten: K1 “Feld-Post-Exped.23. Inf. Div.” bzw. “24. Inf. Div.” auf
zwei Couverts nach Dresden bzw. Chemnitz, einmal mit Truppenstempel des 1. Reiter-Regiments
Kronprinz

[(2) 60,—

F 1672 Feldpost 1870/71, sächsische Truppen, drei Belege: frühe Feldpost-Correspondenzkarte vom 7.8.1870
mit K2 “Leipzig” nach Sprottau, K2 “Leipzig” 1871 auf Feldpost-Vordruck-Couvert, sowie K1 “Mainz”
1871 auf Feldpostbrief mit sächsischem Truppenstempel nach Dresden

[(3) 90,—

Ganzsachen Norddeutscher Postbezirk

F 1673 Ganzsache 1 Gr. rosa, grauer Überdruck, aus Gründen des patriotischen Protestes kopfstehend
gebraucht aus Felsberg, 27.8.1868, es handelt sich lt. Angaben um die früheste bekannte Verwendung
des Couverts mit grauem Überdruck

[ U1Aa 60,—

F 1674 Aufbrauchs-Ganzsachen 1 Gr. auf Strelitz, alle drei Couverts im guten Großformat gebraucht in
Schwerin, alle in ungefalteter, guter Erhaltung. Mi. 975,-

[(3) U9B-
U11B

160,—

1675 Aufbrauchs-Ganzsache 1 Gr. a. 2 Gr. blau ungebraucht mit rs. sehr starkem Wertstempel-Abklatsch [ U18 30,—

1676 Aufbrauchs-Ganzsachen auf Preußen (lange Gummierung), 18 gebrauchte, meist Prachtcouverts inkl.
U28A(10), U29A(4) und U30A(4), dabei Bahnpost, Verwendung im ehem. Taxis- und Hannover-Gebiet,
Mi. 425,-

[(18) U28-30A 45,—

1677 Aufbrauchs-Ganzsachen 3 Kr. auf Preußen 1(4) bzw. 3(3) Kr., sieben gebrauchte Couverts in meist guter
Erhaltung. Mi. 990,-

[(7) U43(4),
45(3)

130,—
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F 1678 Aufbrauchs-Ganzsache 3 Kr. a. 3 Kr. (leichte Gebrauchsspuren wie Mittelfalte) währungsfremd
verwandt im Groschenbezirk mit K1 “Merseburg”, 12.9.70, typisches “Treichel-Couvert” mit seiner
Handschrift

[ U45 60,—

Elsaß-Lothringen

F 1679 1699, “Leopold”, Herzog von Lothringen (1669-1729), eigenhändige Unterschrift auf dekorativer
Pergament-Urkunde

[ 160,—

F 1680 Gebiet in der Variante “Spitzen nach oben” einmal komplett gestempelt in etwas unterschiedlicher
Erhaltung, und zusätzlich noch einmal die 5 und 10 C. je mit Letzttagsstempel vom 31.12.71

# 1-7I 110,—

F 1681 5 C. grün und 10 C. ockerbraun auf Couvert im badischen Kehl (nebengesetzt nachverw. K1) verwandt,
handschriftlich “ungültig” und Nachtaxe “2", nach Grambow bei Schwerin, trotz geringer
Zahnverkürzung bei der 10 C. eine sehr ungewöhnliche Fremdverwendung!

[ 4I,5I 350,—

F 1682 10 C. ockerbraun, das sehr seltene Essay in abweichender Zeichnung und ohne Netz-Unterdruck, wie zu
Vorlagezwecken hergestellt ohne Gummi, in tadelloser Erhaltung. Seltenheit dieses Gebietes!

(*) 5E 400,—

F 1683 5 C. ockerbraun, das seltene Essay in abweichender Zeichung und ohne Netzunterdruck, wie zu
Vorlagezwecken hergestellt ohne Gummi, mit breitem rechtem Bogenrand und gedruckter
Randpunktur, kleine Fleckchen, tadelloses Attest Behr

(*) 5E 450,—

F 1684 20 C. blau per zwei (rechte Marke ein kurzer Zahn) auf Faltbrief der 2. Gewichtsstufe mit K1
“Strassburg”, 25.10.71, nach Besancon, mit hs. Taxe. Beim Brief fehlt unten ein Klappenteil (belanglos),
sign. Kruschel

[ 6I(2) 90,—

Elsaß-Lothringen Ortsstempel

F 1685 “Metz Bahnhof”, K1 v. 3.2.71 auf Feldpost-Correspondenzkarte, als Ortskarte gelaufen und obwohl
unfrankiert, nicht nachtaxiert, sign. Spalink

[ 45,—

F 1686 “Metz”, 1773-1789, je L1, drei verschiedene Typen, auf gesamt vier Briefen mit Inhalt [(4) 90,—

1687 “Metz”, 1789/90, je L1 auf zwei Briefen mit Inhalt [(2) 80,—

1688 “Metz”, 1801-1819, L2 “55 Metz” (3, beide Typen), sowie “P.55.P. METZ”, auf gesamt vier sauberen
Briefen

[(4) 130,—

F 1689 “Metz”, 1821-28, L2 “55 METZ” (3) bzw. “P.55.P. METZ” (mit Datums-K1) auf gesamt vier Briefen mit
Inhalt

[(4) 70,—

1690 “Metz”, 1838-1843, großer K2 in schwarz (5) bzw. rot (1) auf gesamt sechs Briefen [(6) 45,—

F 1691 “Metz”, 1844-1848, je kleiner K2 auf fünf Briefen, einer als Übernahmestempel auf Brief mit seltenem
Schreibschrift-L3 “55 Corny-z-Moselle”

[(5) 60,—

F 1692 “Thionville”, 1708/1714, zwei frühe Briefe mit handschriftlichen Aufgaben “de thionville” und Inhalt [(2) 90,—

F 1693 “Thionville”, 1710, sehr frühe hs. Aufgabe “de thionville” auf Geschäftsbrief nach Nancy [ 90,—

F 1694 “Thionville”, 1719, sehr frühe hs. Aufgabe “de thionville” klar auf Brief mit Inhalt (Geschäftsbrief) [ 130,—

F 1695 “Thionville”, 1779/1784, je L1 “THION” in versch. Typen (spiegelverkehrtes N, 22:4 bzw. 20:3mm) auf
zwei Briefen mit Inhalt

[(2) 90,—

1696 “Thionville”, 1791, L1 “THION” (Type mit verkehrtem N) auf sauberem Brief nach Lambale/Bretagne [ 70,—

1697 “Thionville”, 1812-16, je L2 “P.56.P. THIONVILLE” in zwei leicht abweichenden Typen auf drei Briefen
mit Inhalt

[(3) 110,—

1698 “Thionville”, 1828, L2 “55 THIONVILLE” in kleiner Type, sowie 1829 L2 “P.55.P. THIONVILLE” in größerer
Type, auf zwei Briefen mit Inhalt

[(2) 60,—

1699 “Thionville”, 1836-1849, je K2 (Typen) auf sechs Briefen, einmal rs. besserer Schreibschrift-L3 “59
Bazoches-s-Hoene”

[(6) 45,—

Hufeisenstempel

F 1700 “Coeln” (4-2N2) klar auf 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. rotbraun (kl. Zf.), Fotoexp. Krug # 29 40,—

1701 “Demmin” (Spal. 8) klar auf Brief 1 Gr. Brustschild (oben etwas bestoßen durch Randklebung) [ 19 25,—

F 1702 “Hamburg I.A.”, Spal. 17-2, früher Abschlag vom 14.11.71 auf Kabinettbriefstück 1 Gr. NDP ] NDP16 20,—

1703 “Markirch” (Spal. 24) klar auf Faltbrief (nur im Briefpapier kl. Pünktchen) mit perfekten 1 und 2 Gr.
Brustschilde 1872 nach Lille, sign. Spalink

[ 19,20 45,—

F 1704 “Solingen” (34-2) auf vier Preußen-Ganzsachen 1 Sgr. 1865-67 (eine Öffnungsmgl.) aus einer
Korrespondenz

[(4) Pr.U 60,—

F 1705 “Strassburg i. Els.” (Spal. 36-1) klar zentrisch auf 2 Kr. orange (unten ausgabetypisch etwas verkürzte
Zähne), seltene Verwendung einer Kreuzer-Marke im Groschen-Gebiet! Attest Sommer

# 15 130,—
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Reichs-Postkarten von und nach Europa 1880-1899

1706 Bulgarien, 1890, Krone-Adler-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Frankfurt nach Philipopel gelaufen [ P21 50,—

F 1707 Bulgarien, 1892, Krone-Adler-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Brandenburg/Havel nach Varna und von
dort retour (Laufzeit über zwei Monate)

[ P25 40,—

1708 Bulgarien, 1901, Krone-Adler-Antwort-Ganzsachenkarte 10 Pfg. retour (vom bekannten Historiker
Hans von Prott) nach Berlin

[ P27A 40,—

1709 Dänemark/Schweden, 1888/95, Pfennig-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Berlin nach Kopenhagen und
von dort retour, sowie 10 Pfg. Krone-Adler auf Postkarte von Stettin nach Westerwik

[(2) P14,47 50,—

1710 England, 1892, Krone-Adler-Antwort-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Bradford/Yorks nach Karsruhe
gelaufen

[ P23A 30,—

1711 Finnland, 1882, Pfennig-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Lübeck nach Brahestad [ P8 40,—

1712 Frankreich, 1892, Krone-Adler-Antwort-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Paris nach Hannover gelaufen [ P23A 30,—

1713 Gibraltar, 1895, Krone-Adler-Ganzsachen-Doppelkarte 10 Pfg. (Antwortteil ungebraucht, kleines
Fleckchen) von Leipzig nach Gibraltar gelaufen

[ P27 60,—

F 1714 Griechenland, 1888, Pfennig-Ganzsachenkarte 5 Pfg. von Leipzig nach Athen gelaufen, unterfrankiert
und nachtaxiert

[ P18 50,—

1715 Griechenland, 1897, Krone-Adler-Antwort-Ganzsachenkarte 10 Pfg. mit blauem K1 und
Schiffsstempel zurück nach Goldberg

[ P27A 40,—

F 1716 Großbritannien, 1885/98, zwei Ganzsachenkarten 10 Pfg. (Pfennig bzw. Krone-Adler) von Frankfurt
bzw. Berlin je nach London, beide mit zahlreichen Vermerken und Stempeln retour

[(2) P8,P25 50,—

F 1717 Großbritannien, 1896, Krone-Adler-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Coeln nach Dover/England, und von
dort inländisch mit England 1/2 P. orangerot nachgesandt

[ P25,
Gb.86

50,—

1718 Irland, 1882, Pfennig-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Wiesbaden nach Cork gelaufen [ P8 30,—

1719 Italien (2), Paris (1), Holland (3) und New York (1), gesamt sieben Auslandskarten 1888 bis 1901 [(7) P 50,—

1720 Italien, 1889, Pfennig-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Königsberg-Börse (seltener Stempel) nach
Palermo/Sizilien

[ P14 30,—

1721 Italien, 1891, Krone-Adler-Antwort-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Livorno nach Berlin gelaufen [ P23A 30,—

1722 Luxemburg, 1889/92, Pfennig-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Frankfurt nach Luxemburg mit vs.
Ankunftsstempel, dazu 10 Pfg. Krone-Adler-Karte von Wickrath nach Reisdorf/Luxemburg

[(2) P14,P 40,—

1723 Niederlande, 1898, Pfennig-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Frankfurt nach Amsterdam, nicht mehr gültig
und nachtaxiert

[ P14 30,—

1724 Norwegen, 1882, Pfennig-Ganzsachenkarte 10 Pfg. (unbed. kleiner Randriß) von Hamburg nach
Laurvig gelaufen

[ P8 30,—

F 1725 Norwegen, 1895, Krone-Adler-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Berlin auf die Lofoten (!) gelaufen, für
Europa sehr ungewöhnlich und selten!

[ P25 60,—

1726 Polen, 1880, Pfennig-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Leipzig nach Lodz gelaufen [ P8 30,—

F 1727 Portugal, 1896/97, zwei Krone-Adler-Ganzsachenkarten 10 Pfg. von Leipzig bzw. Berlin je nach
Lissabon gelaufen, davon eine als Retourkarte zurück

[(2) P25 50,—

1728 Portugal, 1897, Krone-Adler-Antwort-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Lissabon nach Hemer/Westfalen
gelaufen

[ P23A 40,—

F 1729 Rumänien, 1890, 5 Pfg. Krone-Adler (unten ein loser Zahn) in Mischfrankatur auf
Pfennig-Ganzsachenkarte 5 Pfg., als Rückantwortkarte (ohne Druckdatum!) aus dem rumänischen
Varna (blauer K1) nach Hamburg

[ 46,P19A 300,—

1730 Rußland, 1887, zwei Pfennig-Ganzsachenkarten 10 Pfg. (eine “schräge Ecke”) von Berlin nach Riga
bzw. von Niesky nach Saniki (Russ. Polen), dazu eine Krone-Adler-Karte 10 Pfg. von Schwiebus nach St.
Petersburg

[(2) P14(2),
P25

50,—

1731 Rußland, 1891, Krone-Adler-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Berlin nach Dorpat gelaufen [ P21 40,—

1732 Rußland, 1891, Krone-Adler-Ganzsachenkarten-Antwortteil 10 Pfg. von Frankfurt-Sachsenhausen
nach Dorpat/Livland gelaufen

[ P23A 40,—

F 1733 Rußland, 1898, vollständige Krone-Adler-Doppelkarte 10 Pfg., erst von Görlitz (via Bremerhaven/San
Franzisko) nach Wladiwostok/Sibirien, und von dort zurück nach Görlitz, unvermeidliche
Gebrauchsspuren (Laufweg ca. 35.000km!)

[ P27 80,—

1734 Schweden, 1888, Pfennig-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Berlin nach Stockholm mit zwei versch. vs.
Ankunftsstempeln

[ P14 30,—

1735 Spanien, 1883, Pfennig-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Schiltigheim nach Tarragona [ P8 40,—

F 1736 Türkei, 1882, Pfennig-Ganzsachenkarte 10 Pfg. mit Bahnpost-Ra3 von Löbau-Ebersbach nach
Constantinopel gelaufen mit vs. Ankunftsstempel der Deutschen Post, leichte Gebrauchsspuren

[ P8 60,—
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F 1737 Türkei, 1890, Pfennig-Ganzsachen-Doppelkarte 10 Pfg. (Antwortteil ungebraucht) von Aachen nach
Smyrne gelaufen (Ank.-Stempel des österr. Postamtes in Smyrne)

[ P15 60,—

1738 Türkei, 1892, Krone-Adler-Frage-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Leipziog nach Metelin gelaufen [ P27I 40,—

Reichs-Postkarten von und nach Asien 1880-1899

F 1739 China, 1884, Pfennig-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Schwerte nach Ning Po gelaufen (seltene
Destination innerhalb Chinas!)

[ P8 50,—

F 1740 China, 1899, Krone-Adler-Ganzsachenkarte 10 Pfg. (Frageteil) von Pforzheim via Brindisi nach
Shanghai/China gelaufen

[ P27F 40,—

1741 Indien, 1893, 10 Pfg. auf Vordruckkarte (leichte Gebrauchsmgl.) von Freiburg nach Bombay gelaufen [ 47 40,—

1742 Indien, 1898, Krone-Adler-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Zittau nach Bombay gelaufen, via Seapost
über Port Said

[ P25 40,—

F 1743 Indien, 1898, vollständige Krone-Adler-Doppelkarte 10 Pfg., erst von Görlitz nach Calcutta, und von
dort zurück nach Görlitz

[ P27 60,—

F 1744 Japan, 1883, Pfennig-Ganzsachenkarte 10 Pfg. (unbed. kleiner Eckbug) von Wickrath an das Deutsche
Konsulat in Tokio gelaufen

[ P8 50,—

F 1745 Japan, 1888, Pfennig-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Kleinfurra nach Yokohama gelaufen und von dort
via New York retour, typische Gebrauchsspuren (Retour-Aufkleber entfernt)

[ P14 60,—

F 1746 Java, 1896, Krone-Adler-Ganzsachen-Doppelkarte 10 Pfg. mit privatem Zudruck (Antwortteil
ungebraucht) von Kiel nach Rembang/Java gelaufen und dort inländisch nach Tegal weitergeleitet

[ P27 40,—

F 1747 Niederländisch-Indien (Java), 1898, vollständige Krone-Adler-Doppelkarte 10 Pfg., erst von Görlitz
nach Menado, und von dort zurück nach Görlitz, leichte Gebrauchsspuren

[ P27 60,—

F 1748 Niederländisch-Indien (Java), 1898, vollständige Krone-Adler-Doppelkarte 10 Pfg., erst von Görlitz
nach Samarang, und von dort zurück nach Görlitz

[ P27 60,—

F 1749 Persien, 1892, Krone-Adler-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Rostock an einen Armee-Instrukteur in
Teheran gelaufen

[ P25 40,—

F 1750 Persien, 1898, vollständige Krone-Adler-Doppelkarte 10 Pfg., erst von Görlitz nach Teheran, und von
dort zurück nach Görlitz

[ P27 70,—

F 1751 Siam, 1899, 10 Pfg. auf Ansichtskarte von Breslau nach Bangkok gelaufen [ 47 60,—

F 1752 Sumatra, 1898, vollständige Krone-Adler-Doppelkarte 10 Pfg., erst von Görlitz nach Tebingtinggi
gelaufen und dann von dort zurück nach Görlitz

[ P23 70,—

1753 Syrien, 1881, Pfennig-Ganzsachenkarte 10 Pfg. (leichte Bugspur) von Berlin nach Beirut gelaufen [ P8 40,—

F 1754 Syrien/Ägypten, 1891, Krone-Adler-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Wiesbaden nach Beirut und von dort
weiter nach Cairo gelaufen

[ P25 50,—

Reichs-Postkarten von und nach Afrika 1880-1899

1755 Algerien, 1897, Krone-Adler-Ganzsachen-Doppelkarte 10 Pfg. von Steglitz nach Algier gelaufen
(Antwortteil ungebraucht)

[ P27 40,—

1756 Algerien, 1899, Krone-Adler-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Zschopau nach Berard par Casticlione
gelaufen

[ P25 40,—

1757 Ägypten, 1889, Pfennig-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Leipzig nach Alexandrien/Ägypten gelaufen [ P14 40,—

F 1758 Ägypten, 1900, Krone-Adler-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Berlin nach Kairo gelaufen [ P25 40,—

F 1759 Goldküste, 1900, Krone-Adler-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Berlin nach Secundi/Westafrika gelaufen
(an einen Ingenieur der “Gold Coast Railways”)

[ P25 50,—

F 1760 Madeira, 1883, Pfennig-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Berlin nach Funchal gelaufen, Fotoexp. Wiegand [ P8 50,—

F 1761 Mauritius, 1892, Krone-Adler-Ganzsachenkarte 10 Pfg. (etwas fleckig) mit nachverwendetem
Schleswig-Holstein-K2 “Garding” nach Port Louis gelaufen

[ P25 50,—

F 1762 Nigeria, 1886, 3 Pfg. grün als seltene Halbierung, nebst 5 Pfg. lila, auf 5-Pfg.-Postkrte (min. bräunlich),
mit NS “466" von Lagos/Nigeria nach Hamburg. Äusserst seltene Fremdentwertung und mit der
bedarfsmäßigen Halbierung m.E. Unikat, Kartentext den ”Lagos Observer" betreffend. Foto siehe
Katalog-Rückseite

[ 39H,40,
P12

1000,—

F 1763 Südafrika, 1899, vollständige Krone-Adler-Doppelkarte 10 Pfg., erst von Görlitz (Frageteil leichte
Leimspur) nach Pretoria, und von dort zurück nach Görlitz

[ P27 60,—

1764 Transvaal/Südafrika, 1900, Krone-Adler-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Cassel nach Johannisburg
gelaufen (min. Eckbug)

[ P37 40,—

F 1765 Tunesien, 1898, vollständige Krone-Adler-Doppelkarte10 Pfg., erst von Görlitz nach Tunis, und von dort
zurück nach Görlitz

[ P27 60,—

232



Los-Nr. Beschreibung Beleg Katalog-Nr. Ausruf (EUR)

Reichs-Postkarten von und nach Amerika 1880-1899

1766 Argentinien, 1888, Pfennig-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Hamburg nach Buenos Ayres gelaufen [ P14 40,—

F 1767 Argentinien, 1898, vollständige Krone-Adler-Doppelkarte 10 Pfg., erst von Görlitz nach Buenos Ayres,
und von dort zurück nach Görlitz

[ P27 50,—

F 1768 Brasilien, 1885, Pfennig-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Mannheim an einen Matrosen auf dem
Deutschen Schiff “Caura” adressiert, via Deutsches Konsulat in Rio de Janeiro

[ P8 40,—

1769 Brasilien, 1898, Krone-Adler-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Bad Neuenahr nach Rio Grande do Sul
gelaufen

[ P25 40,—

F 1770 Brasilien, 1898, vollständige Krone-Adler-Doppelkarte 10 Pfg. von Görlitz nach Bella Horizonte, und
von dort zurück nach Görlitz

[ P27 60,—

F 1771 Brasilien, 1898, vollständige Krone-Adler-Doppelkarte 10 Pfg., erst von Görlitz nach Tremembe/Sao
Paulo, und von dort zurück nach Görlitz

[ P27 60,—

F 1772 Brasilien, 1898, vollständige Krone-Adler-Doppelkarte 10 Pfg., erst von Görlitz nach Campinas/Provinz
Sao Paulo, und von dort zurück nach Görlitz

[ P27 60,—

F 1773 Chile, 1898, vollständige Krone-Adler-Doppelkarte 10 Pfg., erst von Görlitz nach Talca, dort inländisch
mehrfach nachgesandt und schließlich von Talca zurück nach Görlitz

[ P27 70,—

F 1774 Chile, 1898, vollständige Krone-Adler-Doppelkarte10 Pfg., erst von Görlitz nach Santiago, und von dort
zurück nach Görlitz

[ P27 60,—

F 1775 Chile, 1898, vollständige Krone-Adler-Doppelkarte 10 Pfg., erst von Görlitz nach Valparaiso, und von
dort zurück nach Görlitz

[ P27 60,—

1776 Chile, 1901, Krone-Adler-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Bernau nach Santiago gelaufen [ P25 40,—

F 1777 Guatemala, 1895, Krone-Adler-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Berlin nach Guatemala gelaufen,
Fotoexp. Wiegand

[ P25a 50,—

F 1778 Hawaii, 1900, Krone-Adler-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Bremen nach Lihue-Kanai, einer seltenen
Hawaii-Insel, gelaufen

[ P37 60,—

F 1779 Jamaica, 1896, Krone-Adler-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Hamburg nach Chester Castle/Jamaica
gelaufen, Fotoexp. Wiegand

[ P25 40,—

F 1780 Kanada, 1895, Krone-Adler-Antwort-Ganzsachenkarte (!) 10 Pfg. von Berlin nach Kanada und via New
York retour gelaufen

[ P23A 50,—

F 1781 Kolumbien, 1889, Pfennig-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Berlin nach Bogota gelaufen, seltene
Destination, Fotoexp. Wiegand

[ P14 60,—

1782 Mexiko, 1888, Pfennig-Ganzsachenkarte 10 Pfg. (kl. Mgl.) von Erfurt nach Vera Cruz gelaufen [ P14 30,—

F 1783 Mexiko, 1893, Krone-Adler-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Hamburg in die City of Mexiko gelaufen [ P25 40,—

F 1784 Neufundland, 1890, Pfennig-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Hannover nach St. Johns und von dort
wieder retour gealufen, seltene Destination!

[ P14 60,—

F 1785 Panama, 1894, Krone-Adler-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Crefeld nach Panama gelaufen, Fotoexp.
Wiegand

[ P25/01 50,—

F 1786 Paraguay, 1898, vollständige Krone-Adler-Doppelkarte 10 Pfg. (in der Faltung angetrennt und leichte
Leimspuren), erst von Görlitz nach San Bernadino, und von dort zurück nach Görlitz

[ P27 60,—

F 1787 Peru, 1898, Krone-Adler-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Leipzig nach Lima gelaufen [ P25 50,—

F 1788 Peru, 1898, vollständige Krone-Adler-Doppelkarte 10 Pfg., erst von Görlitz nach Lima, und von dort
zurück nach Görlitz

[ P27 60,—

1789 Surinam, 1893, Krone-Adler-Ganzsachenkarte 10 Pfg. (Frageteil) von Leipzig an den Postdirektor in
Surinam gelaufen

[ P27F 40,—

F 1790 Surinam, 1895, Krone-Adler-Ganzsachenkarte 10 Pfg. (leichte Gebrauchsspuren) von Borgholzhausen
nach Para und retour gelaufen (Laufzeit über acht Monate!)

[ P25 50,—

F 1791 Trinidad, 1887, Pfennig-Ganzsachenkarte 10 Pfg. (leichte Bugspur) von Hamburg nach Port of Spain
gelaufen

[ P14 40,—

1792 USA, 1887/1901, zwei Ganzsachen-Doppelkarten 10 Pfg. (Pfennig und Krone-Adler, Antwortteil je
ungebraucht) nach New York bzw. Chicago (und retour) gelaufen

[(2) P15,25 40,—

F 1793 Uruguay, 1895, Krone-Adler-Ganzsachenkarte 10 Pfg. von Steglitz an das Kaiserlich-Deutsche
Konsulat in Montevideo gelaufen

[ P25 40,—

1794 Uruguay/Argentinien, 1898, vollständige Krone-Adler-Doppelkarte 10 Pfg., erst von Görlitz nach
Minas/Uruguay, von dort weiter nach Buenos Ayres und dann von Buenos Ayres zurück nach Görlitz

[ P27 60,—

F 1795 Venezuela, 1894, Krone-Adler-Ganzsachenkarte 10 Pfg. (unbed. fleckig) von Hamburg nach
Valencia/Venezuela gelaufen

[ P25 50,—
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F 1796 Neuseeland, 1901/1902, vollständige Krone-Adler-10 Pfg.-Doppelkarte, von Jonsdorf nach
Whangarei/Neuseeland gelaufen und von dort zurück nach Jonsdorf (selten!)

[ P27 70,—

Deutsches Reich Markenteil

F 1797 1/4 Gr. violett im Paar (min. “eckrund”) auf Postkarte mit K1 “Schubin”, Mi. 500,- [ 1(2) 90,—

F 1798 1/4 Gr. purpur im Paar (linke Marke ein ausgabetypisch verkürzter Zahn) auf Prachtbriefstück mit K1
von Preuß.-Stargard, Fotoexp. Zill

] 1(2) 50,—

F 1799 1/4 Gr. violett, ein unbedeutend verkürzter Zahn, in seltener wertgleicher Mischfrankatur mit 1/4 Gr.
violett, großes Schild, auf sehr sauberer Postkarte mit Ra3 “Leipzig P.E. Nr. V. Lindenau”,
interessanterweise war die 1/4 Gr. großes Schild schon einmal auf einem anderen Ganzstück platziert

[ 1,16 450,—

1800 Brustschilde, 21 versch. gest. Werte (ein Dreierstreifen Nr. 18) in oft guter Erhaltung, Nr. 1, 3-6, 7, 9, 10,
14, 17, 18(4), 19, 20, 23a, 25-27, 29. Eine Nr. 18 L15, Befund Sommer. Mi. 1492,-

#/] ex1-29 130,—

F 1801 Brustschilde, 20 versch. gestempelte Werte in oft guter Erhaltung, ab Nr. 1, mit Nr. 3-6, 7, 9, 10, 14,
16-20, 23 (Paar und Einzelstück auf Briefstück), 25, 26, 27a, 29 und 30 (gepr. Krug). Mi. 2204,-

]/# ex1-30 180,—

F 1802 Brustschilde, 26 versch. gestempelte Werte in oft guter Erhaltung, ab Nr. 1-6, 7, 8, 9 zus. mit Nr. 10 auf
Briefstück, 11, 12 (hs.), 14-20, 22, 23, 25, 26 (per zwei auf Bfst.), seltene Nr. 28, 29 und 30. Mi. über
6000,-

]/# ex1-30 400,—

F 1803 1/3 Gr. grün als Überkleber (kleine Mängel) auf Viktoria-Nationalinvaliden-UmschlagNDP 1/3 Gr. grün,
vorbereitet und nicht gelaufen, selten!

[ 2 130,—

F 1804 1/3 Gr. gelblichgrün, acht Werte mit Stempelfrühdaten aus Januar 1872: 2. bis 8.1.72 komplett, sowie
10.1.72

# 2a(8) 140,—

1805 1/3 Gr. hellgrün einzeln auf etwas bügiger Orts-Drucksachenkarte aus Straßburg 1872, sowie 1/2 Gr.
orange einzeln auf Brief mit Ra2 “Wirsitz” in den eigenen Landbezirk

[(2) 2a,18 50,—

F 1806 1/3 Gr. blaugrün (“eckrund”) auf Drucksache aus Berlin, sowie 1 Gr. rosa auf Brief aus Hirschberg, beide
mit ungewöhnlichen privaten Zudrucken, “S.M. Cohn & Sohn”, sowie “Moritz Lucas” (in rot!)

[(2) 2b,19 90,—

F 1807 Neun Groschen-Werte je im Kreuzer-Gebiet währungsfremd verwendet, u.a. Nr. 2 in Bad Nauheim, Nr.
5 sehr früh am 8.1.72 in Mainz, Rudolstadt, Coburg (Nr. 29), Salzungen und Darmstadt. Erhaltung etwas
unterschiedlich. Fünf Fotoexp. Sommer, Hennies, Brugger

#/] ex2-29 180,—

F 1808 1/2 Gr. ziegelrot (min. punkthell) mit seltener Entwertung durch rötlichbraunen K2 “Coeslin” # 3 60,—

1809 1/2 Gr. ziegelrot einzeln auf Retour-Vordruckbrief mit Ra3 “Lissa Reg. Bez. Posen” in den eigenen
Landbezirk mit rs. Retourvermerk des Landbriefträgers

[ 3 40,—

1810 1/2 Gr. ziegelrot, Kabinettstück als Einzelfrankatur auf gef. Ortsbrief mit K2 “Bredstedt” vom 6.1.1872,
Fotoexp. Krug

[ 3 45,—

F 1811 1/2 Gr. ziegelrot, zwei Prachtpaare (ein Eckchen min. getönt) auf Briefvs. mit Ra3 “Osterode in
Ostpreussen”. Mi. lose 300,-

([) 3(4) 60,—

1812 1/2 Gr. ziegelrot, orangerot, drei Briefe mit Doppelfrankaturen (zwei Paare), Mi. 520,- [(3) 3(6) 60,—

1813 1/2 Gr. ziegelrot (1) bzw. orange, gr. Schild (3), gesamt vier Belege mit kleinen Randstücken, oben, unten
(2) und links, dazu eine fünfte Karte mit Unterrandmarke

[(5) 3,18 90,—

F 1814 1/2 Gr. ziegelrot und 1 Gr. rosa auf Faltbrief (rs. ohne seitliche Klappe rechts) mit seltener
Fremdentwertung durch dänischen NS “1" bei der Ankunft in Kopenhagen. Die Marken waren gelöst,
1/2 Gr. Zahnkorrekturen, 1 Gr. ein loser Eckzahn, optisch gut. Fotoexp. Krug

[ 3,4 250,—

F 1815 1/2 Gr. ziegelrot rückseitig, vorderseitig 1 Gr. rosa und dreimal 2 Gr. blau, aufgeklappt gut zeigbar, auf
schwarz gerandetem Trauercouvert mit K1 “Homburg v.d.H.” 1872 via Brindisi nach Ahmednugger
(Indien). Die 1 Gr. leicht verkürzte Zähne und beim Couvert fehlt eine rückseitige Viertelklappe, jedoch
sehr seltener Brief nach Inner-Indien mit kurioser Überfrankatur (7 1/2 statt 7 1/4 Gr.), Attest Krug

[ 3,4,
5(3)

800,—

F 1816 1 Gr. rosa mit zentrischem K1 “Frankfurt a.M.” vom 3.1.1872. Ungewöhnlich sehr frühe Verwendung
einer Groschen-Marke im Kreuzergebiet! Fotoexp. Sommer

# 4 70,—

F 1817 1 Gr. rosa, min. Papieraufrauhung, mit besserer Fremdentwertung durch dänischen NS “1" von
Kopenhagen, Fotoexp. Krug

# 4 30,—

F 1818 1 Gr. karmin, Luxusstück mit idealem K2 “Ratiborhammer” auf Faltbrief nach Ratibor [ 4 40,—

F 1819 1 Gr. rosa auf Couvert (min. Gebrauchsspuren) mit K1 von Mannheim, seltene
Währungsfremdverwendung einer Groschenmarke kl. Schild im badischen Kreuzergebiet!

[ 4 60,—

F 1820 1 Gr. rosa einzeln auf sog. “Taufpatenbrief”, sowohl aussen als auch innen dekorativ bedruckt (innen
Zeichnung “Frauen verlassen mit dem Täufling die Kirche”), Marke oben fehlerhaft, klarer K1 “Borna”

[ 4 250,—

F 1821 1 Gr. rosa im waagerechten Paar (unten ein Fehl- bzw. kurzer Zahn) mit drei Besonderheiten: FZl6
mittig, großes Format L16 vom Unterrand, sowie seltene Währungs-Fremdverwendung mit K1
“Frankfurt a.M.” (Kreuzerbezirk), Fotoexp. Krug

# 4(2) 45,—
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F 1822 Zwei Grenzrayon-Briefe von Mönchengladbach 1872 aus gleicher Korrespondenz nach Venlo/Holland,
mit 1 Gr. rosa normal, bzw. 1 u. 2 Gr. als Einschreiben (hier geglätteter Briefbug durch die Marken)

[(2) 4(2),5 90,—

F 1823 1 Gr. rosa, sieben Exemplare (teils kleine Mängel), alle währungsfremd im Kreuzergebiet gebraucht mit
Stempeln von Mainz, Frankfurt, Giessen und Darmstadt, eine Fotoexp. Sommer

# 4,19 90,—

F 1824 1 Gr. rosa, zwei Werte je mit seltener Fremdentwertung durch schwedischen K1 “Stockholm” (“KK10"
und ”KK19"), Fotoexp. Hennies bzw. Attest Sommer (“nur wenige lose Brustschildwerte registriert”)

# 4,19 100,—

F 1825 1 Gr. rosa, drei Briefe (eine Vs.) sowie eine Ganzsache, alle mit “Blaustempeln”, Preußen-K2
“Miasteczko” und “Marten”, sowie K1 “Albersweiler” und “Bevensen”

[(4) 4,19,U 90,—

F 1826 1 Gr. rosa, normal gezähnt, nebst gut gezähnter 2 Gr. blau auf sehr frühem Brief von Buchholz/Sachsen,
4.1.72, nach Constantinopel/Türkei, Brief kleiner verklebter Papierfehler, rs. Ankunftsstempel der
Deutschen Post

[ 4,5 220,—

F 1827 Vier versch. Werte (teils kl. Mgl.) je mit seltener Fremdentwertung durch schwedische Anlandungs-K1
von “Malmö” (2) und “Stockholm” (2), siehe Foto, je Befunde BPP

# 4,5,20,
21a

140,—

F 1828 13 lose Werte (bzw. auf Bfst.) und ein etwas unfrischer Brief mit Besonderheiten der Entwertung, u.a.
viermal rein handschriftlich, sowie fehlerhafte Stempeldaten (kopfstehend, teils fehlend etc.)

#/]/
[

4,7,18-20 60,—

F 1829 1 Gr. karmin auf Faltbrief mit K1 “Castrop”, sowie Ganzsachenkarte 1/2 Gr. braun mit neu eingeführtem
K1 “Wanne Bahnhof”, zwei seltene Ruhrgebietsstempel!

[(2) 4,P1 60,—

F 1830 Sieben Groschen-Werte als Währungsfremdverwendung im badischen Kreuzer-Gebiet, u.a. je K1
“Mannheim” auf 1/3 und 5 Gr. (selten!), Stempel von Heidelberg, Carlsruhe und Baden, etwas
unterschiedlich, drei Fotoexp. Krug bzw. Sommer

#/] ex4-22 130,—

F 1831 2 Gr. blau, sehr gut geprägter und frischer Pracht-Viererblock (ein Paar ganz minimale Knitterspur),
nebst 1/2 Gr. orange und 10 Gr. gelbgrau (diese zusätzlich mit Ankunftsstempel) rückseitig auf
sauberem Paketbegleitbrief mit Ra3 “Crossen an der Oder” nach Frankfurt/Oder. Sehr sauberer und
dekorativerBrief, Ganzstücke mit einem Viererblock der Nr. 5 sind ausgesprochen selten! Attest Krug

[ 5(4),14,
12

1000,—

F 1832 2 Gr. blau mit K1 “Masmünster” in Mischfrankatur mit Frankreich 25 C. blau, Ceres, mit NS “420", auch
auf die Brustschildmarke übergehend, Kabinettstücke auf Brief (Adressname überschrieben, typische
Mittelfalte ausserhalb) aus der 4. Doppelfrankatur-Periode, 29.2.72 (Schaltjahr!), Attest Schollmeyer

[ 5,Fr.51 220,—

1833 5 Gr. ockerbraun einzeln auf etwas fleckigem blauem Leinen-Wertcouvert von Hannover 1872 in den
Landbezirk von Leipzig, sign. Flemming. Mi. 500,-

[ 6 60,—

F 1834 5 Gr. ockerbraun einzeln sowie nebst 1 Gr. (hier 5 Gr. Bugspur) auf zwei Wertbriefen, je Fotoexp. Dr. Zill [(2) 6(2),4 120,—

F 1835 5 Gr. ockerbraun (eine etwas getönt), drei Einzelfrankaturen auf Paketbegleitbriefen (eine Vorderseite,
einmal kl. Papiermgl.), Mi. 1350,-

[(3) 6(3) 160,—

F 1836 5 Gr. ockerbraun in Mischfrankatur mit 1 Gr. karmin, Kabinettstücke rs. auf Paketbegleitbrief mit K2
“Berlin P.E. No. 1", sign. Krug

[ 6,19 100,—

F 1837 1 Kr. dunkelgrün (oben kl. Spalt) mit seltener Entwertung durch Elsaß-Ra3 “Weissenburg im Elsass”,
ungewöhnliche Verwendung einer Kreuzer-Marke im Groschengebiet, Fotoexp. Sommer

# 7 50,—

F 1838 1 Kr. grün (unten ein Fehlzahn) einzeln auf entzückendem Mini-Ortscouvert mit nachverw. Baden-K2
“Mannheim”, Fotoexp. Krug

[ 7 50,—

1839 1 Kr. grün, die ungebraucht ohnehin seltene Marke vorder- und rückseitig (einmal min. Patina) auf rosa
Correspondenz-Doppelkarte (in der Faltung angetrennt) vorfrankiert, jedoch nicht gelaufen

[ 7(2) 70,—

F 1840 1 Kr. gelb- bzw. dunkelgrün je als Einzelfrankatur auf Ortsbrief und Orts-Postkarte jeweils aus
Frankfurt, ersteres gut gezähntes Kabinettstück, Postkarte leichte Gebrauchsspuren, Mi. 480,-

[(2) 7(2) 60,—

F 1841 1 Kr. dunkelgrün, drei tieffarbige Exemplare (typische “b”-Nuance, leichte Tönung im Prägefeld und
Name des Adressaten überschrieben) auf Faltbrief mit K1 “Lauterbach”

[ 7(3) 80,—

F 1842 1 Kr. grün, drei Werte (zwei kl. Mgl.) je in seltener Währungsfremdverwendung im sächsischen
Groschengebiet, mit Stempeln von Dresden, Uhlstädt und Zschopau, drei Befunde Sommer bzw. Krug

]/# 7,23a(2) 90,—

F 1843 1 Kr. grün mit K1 “Treis a.d.L.” bzw. “Hanau”, sowie 7 Kr. blau mit K1 “Cassel”, drei seltene
Währungsfremdverwendungen von Kreuzer-Marken im taxischen Groschengebiet, Nr. 26 (kurzer Zahn)
Befund Krug

#/] 7,23a,
26

100,—

F 1844 1 Kr. grün (unten zwei kurze Zähne) auf schön gestempeltem und ideal adressiertem Ortsbrief aus
Carlsruhe, sowie 1/2 Gr. ziegelrot auf Brief mit K1 “Marburg” in den eigenen Landbezirk. Mi. 410,-

[(2) 7,3 60,—

F 1845 1 Kr. grün und 2 Kr. ziegelrot, etwas überlappend geklebt, auf Prachtbrief mit K1 “Immendingen” [ 7,8 110,—

1846 1 Kr. grün und zweimal 3 Kr. rosa (teils ausgabetypisch, teils rauh gezähnt) auf Couvert mit nachverw.
K2 “Mannheim” 1872 nach Belgien

[ 7,9(2) 70,—

F 1847 1 Kr. grün (Papierfehler) einzeln, sowie Briefstück 3 Kr. rosa und 7 Kr. blau, alle mit seltener
Fremdentwertung durch blauen bayerischen Bahnpost-K1 “K.B. BAHNPOST”, eine Fotoexp. Brugger

]/# 7,9,10 160,—

F 1848 2 Kr. ziegelrot (ein kurzer Zahn) einzeln auf dekorativer Privatpostkarte aus Lahr [ 8 90,—

F 1849 2 Kr. ziegelrot auf Kabinett-Postkarte mit Ra3 von Frankfurt, Mi. 500,-, Karte winziger Randriß (ohne
Bedeutung). Sign. Pfenninger und Attest Hennies

[ 8 130,—
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F 1850 2 Kr. ziegelrot einzeln auf besonders schön gestempeltem Kabinettbrief mit K1 “Freiburg in Baden”
1873 in den eigenen Landbezirk nach Haslach. Ein kurzer Eckzahn ist kammschlagbedingt und kein
Mangel, Attest Brugger. Mi. 900,-

[ 8 160,—

F 1851 2 Kr. ziegelrot einzeln auf dekorativer Postkarte mit K1 “Cassel Bahnhof”, seltene
Währungsfremdverwendung einer Kreuzer-Marke im Groschen-Gebiet. Unterrand bearbeitet, lt. Attest
Sommer “einwandfreie Erhaltung”

[ 8 160,—

F 1852 2 Kr. ziegelrot einzeln auf seltener Auslands-Vertreterkarte von Darmstadt (K1) 1873 in die Schweiz.
Kleine Mängel, aber dekorativer Vordruck und nur wenige Karten dieser Art bekannt

[ 8 90,—

F 1853 2 Kr. ziegelrot, Prachtstück mit seltenem neuem K1 “Mainz” mit Ziersternen auf Postkarte (diese leichte
Gebrauchsspuren), Mi. 500,-

[ 8 130,—

F 1854 2 Kr. ziegelrot, gut gezähntes Prachtstück auf seltener Postkarte (Formular typische Faltspuren und
unten leicht fleckig) von Lenzkirch nach Chur/Schweiz, interessante Kuriosität, da, obwohl
unterfrankiert, ohne Nachtaxe in das Ausland gelaufen und in dieser Form auch selten

[ 8 130,—

F 1855 2 Kr. ziegelrot auf Kabinettbriefstück mit K1 “Meiningen”. Mi. 400,- ] 8 90,—

F 1856 2 Kr. ziegelrot auf vollständiger frischer rosa Doppelkarte, mit K1 “Hildburghausen” nach
Friedrichswerk bei Schleusingen, das Antwortteil (obwohl Schleusingen Groschengebiet) ebenfalls mit
2 Kr. ziegelrot vorfrankiert, aber nicht gelaufen und entwertet, beide Marken unten Scherentrennung

[(2) 8(2) 130,—

F 1857 2 Kr. ziegelrot per zwei (eine Mängel, u.a. Brieffalte), nebst 3 Kr. rosa, als ungewöhnliche
Frankatur-Darstellung auf Auslandsbrief von Mannheim nach Amsterdam

[ 8(2),9 110,—

F 1858 2 Kr. ziegelrot und 7 Kr. blau, Kabinettstücke auf Damencouvert (rs. obere Briefklappe nicht vollständig)
von Frankfurt 1872 nach England

[ 8,10 90,—

F 1859 2 Kr. ziegelrot (etwas getönt) nebst zweimal 7 Kr. blau (eine “eckrund”) auf Auslagen-Brief mit
nachverw. Baden-K2 “Bonndorf”

[ 8,10(2) 110,—

F 1860 Ganzsachenkarte 2 Kr. braun (leichte Mittelfalte) in seltener Währungsfremdverwendung im
Groschengebiet mit sehr klarem K1 “Dresden” 1874

[ P2 70,—

F 1861 Zwei Ganzsachenkarten 2 Kr. braun je in seltener Währungsfremdverwendung im Groschengebiet, mit
hs. Bahnpost-Aufgabe “Herbesthal” und Zug-L3 “Verviers-Coeln” (stärkere Gebrauchsspuren, bügig),
sowie K1 “Neustadt bei Coburg” (sign. Hennies)

[(2) P2(2) 100,—

F 1862 Zwei Ganzsachenkarten 2 Kr. braun je in seltener Währungsfremdverwendung im Groschengebiet, mit
K1 “Göttingen” bzw. “Bernburg” (Fotoexp. Krug)

[(2) P2(2) 100,—

F 1863 3 Kr. rosa vom Unterrand, bereits mit minimalem senkrechtem “Kniff” aufgeklebt, auf kleinem
Rechnungsbrief mit Inhalt aus Friesenheim, 1. Januar 1872, Marke mit Zweittags-K1 “Lahr” vom 2. Jan.
1872, sehr frühe Verwendung!

[ 9 130,—

1864 3 Kr. karmin im Dreierstreifen auf Prachtbriefstück, sowie Paar 1/2 Gr. orange, je sign. Dr. Zill. Mi. 400,- ]/# 9(3),14(2) 45,—

F 1865 3 Kr. rosa und 7 Kr. blau auf Prachtbrief (leichte Patina unter den Marken) von Frankfurt/M. nach
Genua/Italien

[ 9,10 70,—

F 1866 Sechs Kreuzer-Werte (fünf 3 Kr., eine 7 Kr., vier Briefstücke) je in seltener Währungsfremdverwendung
im Groschengebiet, K2 “Goerlitz” (2), “Berlin P.A. 27", ”Düsseldorf", K1 “Eisfeld” und Ra2 “Radegast”,
etwas untersch., fünf Fotoexp. Sommer, Krug, Brugger

]/# ex9-27 180,—

1867 7 Kr. blau, zwei Einzelfrankaturen: auf Inlands-Doppelbrief aus Friedberg, sowie auf Auslandscouvert
(Gebrauchserhaltung) von Giessen nach Frankreich

[(2) 10(2) 50,—

F 1868 18 Kr. ockerbraun, von der Ausgabe “kleines Brustschild” sehr seltener ungebrauchter Viererblock mit
vollem Originalgummi und kleinen Falzresten. Rechte untere Marke rechts unten drei kurze Zähne,
sonst sehr gut gezähnt und farbfrisch, gut geprägt, diverse Feldmerkmale (linke untere Marke “Strich
unten am U von KREUZER”), Attest Sommer. Mi. 4000,-

* 11(4) 800,—

F 1869 10 Gr. grau (etwas falzhell) mit seltener Ortsstempel-Entwertung durch K1 “Bochum” (sonst kommt
diese Marke fast nur mit badischen Stempeln vor!), sign. Engel und Fotoexp. Krug. Mi. 1800,-

# 12 180,—

F 1870 10 Gr. grau, gut gezähnt, Zähnung oben etwas getönt, auf Briefstück mit seltener alleiniger
Ortsstempel-Entwertung durch K1 “Berlin P.E. 38", Mi. 1800,-

] 12 180,—

F 1871 10 Gr. grau im waagerechten Paar, linker Wert links Schere, sowohl mit Federzug-Entwertung als auch
vollem Orts-Ra3 “Verl Reg. Bez. Minden” 1873. Mi. lose 800,- +

# 12(2) 160,—

F 1872 10 Gr. grau, Dreierstreifen, Paar und Einzelstück auf gelbem Paketkarten-Abschnitt mit hs. Entwertung
“Rochlitz 7/7 74", eine Marke Randfehler, sonst gute Erhaltung

] 12(6) 220,—

1873 1/2 Gr. orange im Prachtpaar auf Faltbrief mit blauem K1 “Bremen” 1872 nach Berlin, Mi. 200,- [ 14(2) 50,—

1874 1/2 Gr. orange, kl. Schild, zweimal auf rosa Correspondenz-Doppelkarte, Frageteil aus
Hirschberg/Schlesien (Ra3) gelaufen, Antwortteil mit ungestempelter Marke, die auch ohne Gummi
selten ist!

[ 14(2) 60,—

F 1875 1/2 Gr. orange, kl. Schild, im Paar auf Prachtbriefstück mit K1 “Tuchel”, Mi. 150,- ] 14(2) 40,—

F 1876 1/2 Gr. orange, seltener Viererblock mit Ra2 “Marienwalde”. Die rechte obere Marke (Einriß) mit
Plattenfehler “Farbpunkt unter H von REICHS” (Feld 67), die Marke daneben jedoch ohne den
Plattenfehler von Feld 66. Mi. 1100,- + PF

# 14(4) 160,—
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F 1877 1/2 Gr. orange, waagerechter Viererstreifen auf Faltbrief der 2. Gewichtsstufe mit Ra2 “Samter” nach
Posen, linke Marke Einrisse, rechte kurze Zähne, optisch ein dekorativer Brief mit einer von der Nr. 14
sehr seltenen Einheit, Attest Sommer

[ 14(4) 250,—

F 1878 1/2 Gr. orange (K1 “Baden”), sowie 1 Gr. rosa, mit L2 “Kippenheim” (R!), K2 “Villingen” (Plattenfehler
XXIIIa) und K1 “Gengenbach”, vier Werte in etwas untersch. Erhaltung je währungsfremdverwendet im
Kreuzergebiet mit nachverw. Baden-Stempeln. Drei Befunde Krug/Brugger

]/# 14,19(3) 90,—

F 1879 1/2 Gr. orange (links oben Stockspuren behandelt) mit sowohl sehr seltener Entwertung durch K1 “Aus
Westindien p. Hamburg. Dampfer über Cöln” (nebst Federkreuz) als auch Plattenfehler “Farbstrich unter
H”. Nur wenige Brustschildmarken mit diesem Stempel bekannt. Attest Krug

# 14III 120,—

F 1880 2 Kr. orange mit K1 “Berlin P.E. 46", kleiner Nadelpunkt, seltene Verwendung einer Kreuzer-Marke im
Groschenbezirk! Fotoexp. Brugger

# 15 90,—

F 1881 1/2 Gr. orange einzeln auf dekorativem Brief mit sowohl innen als auch aussen reichhaltigem Druck, als
Todesanzeige mit Sachsen-K2 “Pommsen” in den eigenen Landbezirk, leichte Alters- und
Behandlungsspuren

[ 15 250,—

1882 2 Kr. orange, Kabinettstück einzeln auf Postkarte (Adressname radiert) mit Ra3 “Carlsruhe in Baden
Bahnhof”, spät verwendet am 16.12.1874, sign. Hennies, Schwenn

[ 15 70,—

1883 2 Kr. orange, Kabinettstück in rauher Zähnung mit Ra3 von Sonneberg auf Postkarte nach Gera, Mi.
400,-

[ 15 70,—

F 1884 2 Kr. orange, Prachtstück auf rosa Rückantwortkarte mit seltener Fremdentwertung durch bayerischen
K1 “Erlangen”. Marke gut, Karte Faltung ausserhalb. Attest Krug

[ 15 180,—

F 1885 2 Kr. orange und 7 Kr. blau auf min. getöntem Prachtbrief von Frankfurt-Westende 1874 nach Turin [ 15,26 60,—

F 1886 2 Kr. orange und 9 Kr. rotbraun (je ein ergänzter Zahn) auf dekorativ gestempeltem Wertcouvert mit
Taxis-K1 “Londorf” nach Gießen. Fotoexp. Krug

[ 15,27a 160,—

F 1887 1/4 Gr. violett (ein verkürzter Zahn, belanglos) einzeln auf Pracht-Ortsbrief aus Braunschweig 1874,
sauber gestempelt, Fotoexp. Krug. Mi. 700,-

[ 16 110,—

F 1888 1/4 Gr. violett, Prachtstück einzeln auf kleinem Ortsbrief (Adreßname radiert) aus Cassel, Fotoexp.
Sommer. Mi. 700,-

[ 16 110,—

F 1889 1/4 Gr. violett, üblich teils etwas unebene Zähnung, einzeln auf Ortscouvert mit K1 “Cassel”, sign.
Hennies, Droese. Mi. 700,-

[ 16 130,—

F 1890 1/4 Gr. violett, Prachtpaar (unten ganz minimale Tönung) auf violetter
Rückantwort-Correspondenzkarte mit seltener Fremdentwertung durch bayerischen K1 “Hof”

[ 16(2) 180,—

F 1891 1/4 Gr. violett, unten üblich etwas unruhige Zähnung, einzeln auf Orts-Drucksache mit K2 “Leipzig”
1874, Mi. 700,- +, ferner 1/2 Gr. orange einzeln auf überfrankierter Ortskarte ebenfalls aus Leipzig (hier
waren 1/4 Gr. ausreichend)

[(2) 16,18 160,—

1892 Victoria-National-Invaliden-Ganzsache 1/3 Gr. grün, großer Schild, ungebraucht im seltenen, sehr
großen Format 376:135mm, typische Erhaltung (mehrfach gefaltet) und Wertstempel Federkreuz

[ DUB2c 45,—

1893 Streifband-Ganzsache 1/3 Gr. grün in später Verwendung am vorletzten Tag mit K2 “Berlin” vom
30.12.74

[ S3 45,—

F 1894 1/3 Gr. gelbgrün, üblich gezähnt, einzeln auf Postkarte von Dresden in den eigenen Landbezirk nach
Radeberg bzw. Ratibor, obwohl für Drucksache rs. zu viel Text, unbeanstandet befördert

[ 17a 50,—

F 1895 1/3 Gr. gelbgrün je einzeln auf zwei Vertreterkarten (einmal Gebrauchserhaltung) aus Halle a.S. bzw.
Varel

[(2) 17a(2) 50,—

1896 1/3 Gr. gelbgrün, drei versch. Einzelfrankaturen: Ortsbrief aus Berlin (alleine Mi. 220,-, kl. Mgl.), auf
Retour-Drucksachenschleife, sowie auf Drucksache mit dekor. Inhalt

[(3) 17a(3) 50,—

F 1897 1/3 Gr. gelbgrün, postfrischer Kabinett-Viererblock vom linken Bogenrand, untere linke Marke (Feld 21)
mit Plattenfehler “gespreiztes R von GROSCHEN”. Mi. lose und ohne Plattenfehler 720,- ++

** 17a(4) 180,—

F 1898 1/3 Gr. grün einzeln auf Orts-Drucksache, sowie je Einzelfrankatur 1/2 Gr. orange (einmal leichte
Tönung im Prägefeld) auf zwei Ortsbriefen, alle aus Bremen, einmal in den eigenen Landbezirk nach
Gröpelingen

[(3) 17a,18 100,—

F 1899 1/3 Gr. bläulichgrün (kl. Marke L15) mit Ra3 “Frankfurt a.M. Hanauer Bahnhof”, sowie 1 Gr. rosa auf
Prachtbriefstück mit K1 “Frankfurt-Sachsenhausen”. Seltene Verwendung von Groschen-Marken im
Kreuzer-Gebiet! Je Fotoexp. Sommer

]/# 17a,19 90,—

F 1900 1/3 Gr. grün (unten Scherentrennung) einzeln auf vorgedrucktem Streifband aus Berlin nach
Neustrelitz, sowie Streifband-Ganzsache 1/3 Gr. grün mit privatem Zudruck (selten!) aus Posen

[(2) 17a,S1 70,—

F 1901 1/3 Gr. grün auf Streifband-Ganzsache 1/3 Gr. grün, von Bremen nach Sachsen. Trotz Fehlern
ungewöhnlich, da höhere Gewichtsprogressionen (hier 2,5 bis 15 Loth) selten waren

[ 17a,S3 70,—

F 1902 1/3 Gr. gelb- und bläulichgrün jeweils mit Letzttagsstempeln vom 31.12.74, aus Berlin und Hanau,
“gelbgrün” etwas hell

# 17a/b 110,—

F 1903 1/3 Gr. gelbgrün, seltener Plattenfehler “Kreisbruch” (und SKA), etwas “eckrund”, auf
Retour-Drucksache aus Reichenbach/Schl., Mi. 2000,-

[ 17aI 180,—
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F 1904 1/3 Gr. grün (mit Schraubkopfabdruck, aus Camenz in Sachsen), bzw. 1 Kr. hellgrün (aus Lörrach, diese
kl. Mgl.), je einzeln auf zwei dekorativ schwarz bedruckten Trauer-Drucksachen

[(2) 17aSKA,
23a

70,—

F 1905 1/3 Gr. dunkelgrün (ein kürzerer Zahn) einzeln auf schön gestempelter Drucksache mit zentr. K1
“Norden”, Fotoexp. Krug. Mi. 400,-

[ 17b 70,—

F 1906 1/3 Gr. dunkelgrün einzeln auf Präge-Zier-Ortscouvert mit Ra3 “Harburg in Hannover” vom 1.1.73, sehr
ungewöhnliches Stück, zum alten ermäßigten Hannover-Porto gelaufen und als Zierbrief selten. Attest
Sommer “tadellose Beschaffenheit”

[ 17b 250,—

F 1907 1/3 Gr. dunkelgrün einzeln auf Drucksache mit ungewöhnlicher Randprägung, als Präge-Zierbrief von
Gardelegen nach Gera, trotz leichter Knitterspuren (auch in der Marke) ein dekoratives Stück, Attest
Sommer (als “einwandfrei”)

[ 17b 160,—

F 1908 1/2 Gr. orange (oben geringfügig verkürzte Zähne) auf rosa Rückantwort-Karte mit nachverwendetem
badischem K2 “Neckarbischofsheim” vom 28. Januar 1875, Aufbrauch der Groschen-Marke im
ehemaligen Kreuzer-Gebiet. Attest Brugger

[ 18 100,—

F 1909 1/2 Gr. orange einzeln auf Ortsbrief aus “Syke” (K1, leider keine Halbierung) [ 18 45,—

F 1910 1/2 Gr. orange einzeln auf rosa Rückantwortkarte mit K1 “Coburg” nach Zwickau. Seltene Verwendung
einer Groschenmarke im Kreuzer-Bezirk! Attest Sommer

[ 18 130,—

F 1911 1/2 Gr. orange, normal gezähnt, auf Prachtbriefstück mit seltener Fremdentwertung durch dänischen
K1 “DPSK: P: EXP.”, Attest Krug

] 18 90,—

F 1912 1/2 Gr. orange je einzeln auf zwei Privatpostkarten ohne Reichsadler-Zudruck, von Kabel (Ra2) nach
Fickenhütten (!), sowie aus Gleiwitz (Marke Plattenfehler XII, ein kurzer Zahn, Fotoexp. Krug)

[(2) 18(2) 90,—

F 1913 1/2 Gr. orange je einzeln auf zwei Privatpostkarten (beide mit Reichsadler), aus Köpenick bzw. Berlin
(leichte Mittelfalte), letztere als Ortskarte mit aufgeklebter Empfänger-Adresse (!)

[(2) 18(2) 70,—

F 1914 1/2 Gr. orange je einzeln auf Ortsbrief (selten, nicht moderiert) und auf Ortskarte (kl. Fleckchen), je aus
Leipzig

[(2) 18(2) 60,—

F 1915 1/2 Gr. orange, drei Werte (ein Fehlzahn bei einem Wert, sowie einmal Eckbugspur) je mit sehr späten
Verwendungen, 9.11.75, 1.12.75 und 9.12.75 (Frankfurt, ehem. Kreuzergebiet), zwei Fotoexp. Sommer
bzw. Krug

# 18(3) 100,—

F 1916 1/2 Gr. orange je einzeln auf drei Privat-Postkarten mit untersch. Vordrucken (einmal kl. Mgl.), einmal
Bierbestellung, einmal hs. (!) “Deutsche Reichs-Post, Post-Karte” als Berliner Ortskarte, sowie weitere
Berliner Ortskarte (besserer K1 “Berlin P.E. No. 42 N1")

[(3) 18(3) 90,—

F 1917 1/2 Gr. orange je einzeln auf drei verschiedenen Privatpostkarten (nur mit Vordruck “Postkarte”, ohne
Reichsadler), aus Senftenberg (graugrüner Karton mit Vordruck der “Grube Marie”), Leipzig und Oppeln
(hübscher Zier-Vordruck)

[(3) 18(3) 90,—

F 1918 1/2 Gr. orange je einzeln auf drei versch. Privatpostkarten, aus Düsseldorf (HE), Bremen
(Vordruck-"Correspondenzkarte" des Norddeutschen Lloyd, Marke Eckfehler) und Rosslau

[(3) 18(3) 90,—

F 1919 1/2 Gr. orange je einzeln auf drei Karten, einmal rosa Rückantwortkarte mit privatem Zudruck, sowie
zwei Privat-Postkarten, hübsche grüne Karte mit Ra2 “Hachen”, sowie Karte aus Limburg/Lenne

[(3) 18(3) 70,—

F 1920 1/2 Gr. orange je einzeln auf vier verschiedenen Privatpostkarten, meist aus dem Ruhrgebiet mit
gedrucktem Reichsadler, aus Wanne Bahnhof, Dortmund, Hagen und Elberfeld (Karten teils auch
rückseitig dekor. Zudrucke)

[(4) 18(4) 90,—

F 1921 1/2 Gr. orange, frischer und vorzüglich geprägter Viererblock, nur linke untere Marke etwas “eckrund”,
auf Briefstück mit K1 “Magdeburg”, Fotoexp. Krug. Mi. 350,-

] 18(4) 100,—

1922 1/2 Gr. orange, kl. Marke L15, und 1 Gr. rosa, tadellos, auf Brief (Faltspuren ausserhalb) zum
Sonderporto mit K1 “Lübeck Bahnhof” nach Dänemark

[ 18,19 50,—

F 1923 1/2 Gr. orange mit K1 “Lindenfels”, sowie 1 Gr. rosa mit K1 “Oberneubrunn” bzw. “Grünberg”, je
nachverw. Taxis-K1 auf irregulär im Kreuzergebiet verwandten Groschenmarken (zwei kleine
Papierfehler). Fotoexp. Brugger bzw. Krug

#/] 18,19(2) 90,—

F 1924 1/2 Gr. orange, 1 Gr. rosa (aus Frankfurt/Main, Kreuzerbezirk!), 5 Gr. ockerbraun und 2 1/2 a. 2 1/2 Gr.
rotbraun, variierende Erhaltung von gut bis kleine Mängel, alle mit Stempeln vom Währungsletzttag,
31.12.74. Eine Fotoexp. Sommer

# 18,19,
22,29

160,—

F 1925 1/2 Gr. orange (unten kl. Zahnfehler), nebst 5 Gr. ockerbraun, auf oben etwas unruhig geöffnetem rosa
Wertcouvert mit K1 “Trendelburg”

[ 18,22 45,—

F 1926 1/2 Gr. orange, Plattenfehler “Kreisbruch” je gestempelt in beiden Varianten, einmal zusätzlich fZl. Mi.
700,- +, eine Fotoexp. Sommer

# 18Ia/b 110,—

F 1927 Ganzsachenkarte 1/2 Gr. braun mit handschriftlicher Aufgabe von Annaberg und seltener
Fremdentwertung durch österreichischen Bahnpost-L1 des fahrenden Postamtes nach Olmütz

[ P1 180,—

F 1928 Ganzsachenkarte 1/2 Gr. braun (Gebrauchserhaltung, oben kl. Kerbe), geschrieben im bayerischen
Passau und mit bayerischem Bahnpost-K1 “K.B. BAHNPOST/PSS.-RGSB.” unbeanstandet gelaufen

[ P1 180,—

F 1929 Ganzsachenkarte 1/2 Gr. braun gelaufen aus Liegnitz mit vorderseitiger vorgedruckter
Firmen-Werbung an allen vier Seiten, in dieser Form sehr ungewöhnlich und selten!

[ P1 180,—

1930 Ganzsachenkarte 1/2 Gr. braun, Kabinettkarte am Währungsletzttag verwendet mit K2 “Erfurt
31.12.74", Ankunft in Eisenach am 1.1.75

[ P1 60,—
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1931 Ganzsachenkarte 1/2 Gr. braun (kl. Einriß) in sehr früher Verwendung mit K1 “Meppen 9.1.73" [ P1 40,—

F 1932 Zwei Ganzsachenkarten 1/2 Gr. braun (eine übliche Mittelfalte) je währungsfremdverwendet im
badischen Kreuzergebiet mit K1 “Freiburg” bzw. “Triberg”

[(2) P1(2) 100,—

1933 Zwei Ganzsachenkarten 1/2 Gr. braun als Pfennigkarten verwandt 1875 im ehemaligen Kreuzer-Gebiet,
K1 “Meiningen” v. 16.1.75, sowie K1 “Frankfurt-Bornheim” vom 25.10.75 (spät!)

[(2) P1(2) 70,—

F 1934 Drei Ganzsachenkarten 1/2 Gr. braun je währungsfremdverwendet im badischen Kreuzergebiet, einmal
aus Baden, zwei aus Heidelberg, einmal in einem Hotel geschrieben, die andere von Heidelberg Bahnhof
nach Königswinter und von dort ohne Nachtaxe weitergesandt

[(3) P1(3) 180,—

F 1935 Drei Ganzsachenkarten 1/2 Gr. braun je währungsfremdverwendet im badischen Kreuzerbezirk, mit Ra3
von Carlsruhe, K1 “Baden Bahnhof”, sowie hs. Bahnpost-Aufgabe “Constanz” und Zug-L3
“Constanz-Basel”

[(3) P1(3) 130,—

F 1936 Zwei Ganzsachenkarten je mit Ra3 “Zwickau i. Sachsen P.E. No. 1", einmal korrekt 1/2 Gr.-Karte, sowie
seltene Währungsfremdverwendung einer 2 Kr.-Karte (Bugspur)

[(2) P1,2 90,—

1937 Neue Stempel: Postamts-Nummern-K1 “1e” von Bremen auf 1/2 Gr.-Karte, 2.7.75, “Bremen 3" auf
Ganzsache 1 Gr. vom 24.7.75, ”Bremen 5" auf Postkarte 5 Pfge. nach Wien, 1.10.75, sowie der K1
“Bremen A.I” vom 16.2.75 auf 1/2 Gr.-Karte

[(4) P1,U5,32 70,—

F 1938 Zwei Antwort-Ganzsachenkarten 1/2 Gr. braun (einmal Randfalte) je mit Stempeln aus dem
Kreuzer-Gebiet, K1 “Worms” bzw. “Altbreisach”

[(2) P3A(2) 70,—

F 1939 Ganzsachenkarte 1/2 Gr. braun, Frageteil ohne Aufgabe-Stempel oder -Vermerk, rs. “Schöppenstedt
23.12.75", also in sehr später Verwendung, Ank.-K1 vs. vom 24.12., gelaufen

[ P3F 80,—

F 1940 1 Gr. rosa (Fehlzähne durch Druckfalte bedingt) mit ganz markanter, herstellungsbedingter Druckfalte
(siehe Foto), besserer aptierter Franko-K1 von Greifswald, Fotoexp. Dr. Zill

# 19 40,—

F 1941 1 Gr. karmin auf blauem Damen-Ziercouvert mit vs. schrägen Streifen und rs. Verzierung, zur
Pfennigzeit verwandt mit K1 “Weimar” (10.2.75) nach Döhlau und weiter nach Schalkau

[ 19 100,—

F 1942 1 Gr. karmin, Kabinettstück einzeln als ungewöhnliche Frankatur auf Auslands-Drucksache mit K1
“Stettin Bahnhof” nach Norwegen, Fotoexp. Brettl

[ 19 220,—

F 1943 1 Gr. rosa (ein kurzer Zahn) auf Neujahrs-Präge-Zierbrief mit K1 “Berlin P.E. 16" vom 1.1.1874. Couvert
sowohl vorder- als auch erst recht rückseitig opulent geprägt

[ 19 250,—

F 1944 1 Gr. rosa auf Couvert mit handschriftlicher Aufgabe “Alfeld” und Markenentwertung durch
zusätzlichen stummen Petschaftsstempel. Trotz Mängel ein seltener Brief mit dieser provisorischen
Abstempelung!

[ 19 130,—

F 1945 1 Gr. rosa auf NDP-Correspondenzkarte (Gebrauchserhaltung wie Mittelfalte) mit
Währungsfremdentwertung durch Ra3 “Frankfurt a.M.” (Kreuzerbezirk), als Ortskarte gelaufen und
somit auch noch deutlich überfrankiert (Karte geschrieben in Homburg)

[ 19 60,—

1946 1 Gr. rosa auf Pracht-Couvert vom Währungsersttag, mit Ra3 von Hannover, 1.1.75 [ 19 45,—

F 1947 1 Gr. rosa auf Prachtcouvert von Breslau nach Nürnberg, ungewöhnliche Verwendung eines Vordrucks
für Paketbegleitbriefe

[ 19 50,—

F 1948 1 Gr. rosa auf entzückendem Präge-Zierbrief im reizvollen Kleinformat mit nachverw. Hannover-K2
“Fallersleben” vom 1.1., Kabinett

[ 19 250,—

F 1949 1 Gr. rosa einzeln auf Firmen-Couvert mit vorderseitig flächigem Zudruck nach amerikanischem
Muster, hier von einer Dresdner Gummiwaren-Fabrik auf ungewöhnlich sehr dünnem Papier,
aufgegeben in Zittau

[ 19 180,—

F 1950 1 Gr. rosa einzeln auf entzückendem Präge-Ziercouvert mit nachverwendetem Oldenburg-Ra2
“Abbehausen”. Kabinett

[ 19 250,—

F 1951 1 Gr. rosa einzeln auf entzückendem Silvester-Präge-Zierbriefmit K2 “Berlin 31.12.72", Couvert sowohl
vorder- als auch rückseitig geprägt, Marke unmerkliche Bearbeitungsspuren

[ 19 250,—

F 1952 1 Gr. rosa einzeln auf sowohl vorder- als auch rückseitig reichhaltig geprägtem Zierbrief (etwas
gereinigt) mit K2 “Olvenstedt”

[ 19 180,—

F 1953 1 Gr. rosa, Kabinettstück auf dekorativem Präge-Zierbrief mit Goldauflage, bei der Bahnpost
aufgeliefert mit aptiertem Eisenbahn-Ra3 von Bonn Eisenbahnbüro und Zug-L3 “Coeln-Frankfurt”.
Prägung an den Ecken etwas stabilisiert, ein entzückender Brief

[ 19 700,—

F 1954 1 Gr. rosa, Kabinettstück auf hüschem Präge-Ziercouvert (oben kleine Öffnungsmängel) mit Ra3 von
Oldenburg

[ 19 160,—

F 1955 1 Gr. rosa, Prachtstück auf NDP-Correspondenzkarte (leichte Patina), mit K1 “Breslau” am 30.9.72
gebraucht, offensichtlich vor der Portoermäßigung am 1.7.72 auf 1/2 Gr. vorfrankiert und
aufgebraucht, sign. Spalink

[ 19 45,—

F 1956 1 Gr. rosa, etwas “eckrund”, aber ohne den sonst bei dieser Korrespondenz häufigen Briefbug, einzeln
auf Grenzrayon-Brief mit besserem Preußen-K2 “Aldekerk” nach Venlo/Holland

[ 19 60,—

F 1957 1 Gr. rosa, rechts min. randnah geklebt, als seltene Einzelfrankatur auf Auslands-Drucksache von
Bremen nach Gothenburg/Schweden

[ 19 160,—
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F 1958 1 Gr. rosa, üblich gezähnt, auf hübschem Präge-Zierbrief mit sowohl vorder- als auch rückseitiger
Prägung, mit K1 “Dresden”

[ 19 220,—

F 1959 1 Gr. rosa auf Luxusbriefstück mit besserem Westpreussen-K1 “Bruss”, Fotoexp. Hennies ] 19 30,—

F 1960 1 Gr. rosa/karmin, zwei Werte (einmal etwas hell) mit K1 von Lahr bzw. Mannheim. Je seltene
Verwendungen von Groschen-Marken im Kreuzergebiet! Jeweils Fotoexp. Sommer

# 19(2) 70,—

F 1961 1 Gr. karmin per zwei (versch. Auflagen, ein Zahn) auf Faltbrief mit teilaptiertem K1 “Frankfurt a.M. N.2"
1874 nach Brugg/Schweiz. Seltene Verwendung von Groschen-Marken im Kreuzergebiet! Fotoexp.
Sommer

[ 19(2) 130,—

1962 1 Gr. rosa sowohl vorder- als auch, aufgrund des kleinen Couvert-Formates, rückseitig, auf
Damencouvert (etwas fleckig) von Dresden in die Schweiz. Die rs. Frankatur nicht erkannt, deshalb Ra2
“Unzureichend frankirt” und mit “40" Cent. Nachporto belegt, Fotoexp. Brugger

[ 19(2) 70,—

F 1963 1 Gr. karmin auf zwei Kabinett-Präge-Ziercouverts mit schöner Randprägung, beide aus gleicher
Korrespondenz mit K1 “Warendorf” nach Essen, völlig ursprüngliche Erhaltung, ein hübsches
Zierbrief-Paar!

[(2) 19(2) 450,—

F 1964 1 Gr. rosa auf Kabinettcouvert mit zentr. K1 “Giessen”, sowie auf Brief (Falten ausserhalb) mit Ra3 von
Frankfurt a.M., seltene Währungsfremdverwendungen von Groschen-Marken im Kreuzer-Gebiet

[(2) 19(2) 90,—

F 1965 1 Gr. karmin im Paar auf Briefstück mit klarem teilaptiertem K1 “Frankfurt a.M. N.2", seltene
Verwendung von Groschen-Marken im Kreuzer-Gebiet. Fotoexp. Sommer

] 19(2) 60,—

F 1966 1 Gr. karmin, Paar (eine Marke Plattenfehler XXI, “fehlender 8. Strich”) und Einzelstück auf
vorgedrucktem Kabinett-Recobrief von Königsberg nach Berlin

[ 19(3) 70,—

1967 1 Gr. rosa, Paar und Einzelstück (kl. Fleck) auf Faltbrief mit K2 “Burscheidt” 1873 nach Palermo/Sizilien [ 19(3) 60,—

F 1968 1 Gr. rosa je einzeln auf drei Damencouverts in ungewöhnlich niedrigem Billet-Format, alle mit
leichtem Unterdruck, einmal in blau (aus Dresden) mit wabenartigem Unterdruck

[(3) 19(3) 90,—

F 1969 1 Gr. rosa und 2 Gr. blau auf Damencouvert (rs. fehlt eine Viertelklappe) von Wiesbaden nach St.
Petersburg, sowie 1 Gr. rosa per drei (eine mit Plattenfehler-Ansatz, kl. Mgl.) auf Faltbrief von Danzig
nach St. Petersburg, Rußland

[(2) 19(4),20 130,—

F 1970 Zwei Auslandsbriefe je mit 3-Gr.-Frankaturen, beide mit vorgedruckter Adresse (!), mit 1 u. 2 Gr. an den
Champagner-Hersteller Pommery in Reims (kl. Mgl.), sowie mit Paar und Einzelstück 1 Gr. karmin nach
Frankreich

[(2) 19(4),20 90,—

F 1971 1 Gr. rosa, fünf Werte je in seltener Verwendung im Kreuzergebiet, alle mit Stempeln von Frankfurt a.M.
(vier verschiedene), ungewöhnliches Lot. Alle mit Fotoexp. Sommer

# 19(5) 160,—

F 1972 1 Gr. rosa und 2 Gr. blau (ein kurzer Eckzahn) auf entzückendem Mini-Auslandscouvert von Halle a.S.
(Ra2) nach Piemont

[ 19,20 50,—

F 1973 1 Gr. rosa und 2 Gr. blau je als 3-Gr.-Frankatur auf drei verschiedenen Vordruck-Briefen: Wertbrief,
Recobrief (kl. Mgl.) und Nachnahme-Couvert (Retourbrief aus der “Henze”-Korrespondenz, 2 Gr. üblich
gez.)

[(3) 19,20(3) 70,—

F 1974 1 Gr. rosa und 2 Gr. blau in Mischfrankatur mit 1 Kr. grün (restauriert mit Stempelnachmalungen) und 3
Kr. rosa auf Chargé-Couvert mit K1 “Engen in Baden” 1873. Wohl einmalige Kombination
Groschen/Kreuzer auf einem Brief aus dem Kreuzer-Bezirk, wobei die 1 und 2 Gr. nicht exakt den noch
fehlenden 10 Kreuzern entsprachen, so dass der Absender 1/2 Gr. verschenkte. Trotz der Mängel ein
interessantes Belegstück

[ 19,20,
23,25

350,—

F 1975 1 Gr. karmin, 2 1/2 Gr. rotbraun und Dreierstreifen 5 Gr. ockerbraun (Mittelmarke durch Brieföffnung
beschädigt) rückseitig auf Paketbegleitbrief mit Ra3 “Königsberg i.Pr. Bahnhof” nach Liebau, Attest
Krug

[ 19,21a,
22(3)

180,—

F 1976 1 Gr. karmin und 5 Gr. ockerbraun (zwei kurze Zähnchen) auf vorgedrucktem Paketbegleitbrief mit Ra3
“Gera Fürstenth. Reuss j.L.” nach Triest

[ 19,22 90,—

F 1977 1 Gr. rosa, kleines Format L15, und 5 Gr. ockerbraun, Kabinettstücke auf vorgedrucktem
Paketbegleitbrief (rechts unten kleine Fehlstelle, belanglos) mit Ra3 “Oelsnitz im Voigtlande” nach
Triest, Attest Brugger

[ 19,22 160,—

F 1978 1 Gr. karmin und zweimal 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. rotbraun (ein Zahn) auf Vordruck-Wertcouvert mit Ra3
“Briesen in Westpreussen” 1874 nach Berlin

[ 19,29(2) 110,—

F 1979 Ganzsachen-Ausschnitt 1 Gr. rosa spät verwendet am 18.3.1875 auf Briefstück mit Ra3 “Carlsruhe in
Baden” (ehem. Kreuzer-Gebiet!), Befund Sommer

] GAA11 50,—

F 1980 1 Gr. rosa im senkrechten Paar, obere Marke (Kerbe) mit Plattenfehler “Rahmenbruch links oben”, im
Paar seltener (lose 250,- Mi.), Fotoexp. Sommer

# 19IV 30,—

F 1981 1 Gr. rosa mit Plattenfehler “Ramenbruch links oben” (min. Spalt) einzeln auf sauber gestempeltem rosa
Silvester-Nachsende-Damencouvert aus Dresden, 31.12.72, Fotoexp. Krug. Mi. 700,-

[ 19IV 60,—

F 1982 1 Gr. rosa, gut sichtbarer Plattenfehler “Kerbe im Kreis unter P von POST und offenes O von GROSCHEN”,
Feld 141, Platte B, wenige kurze Zähne, auf sauber gestempeltem Brief aus Naumburg a.S. (K2), Attest
Brugger. Mi. 750,-

[ 19IX 80,—

F 1983 1 Gr. karmin mit gut sichtbarem Plattenfehler “Beule am Kreis und heller Strich im Rahmen unten” auf
leicht getöntem Prachtcouvert mit Ra2 “Stassfurt”, Mi. 1000,-

[ 19Ib 120,—
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F 1984 1 Gr. rosa mit Plattenfehler “Beule am Innenkreis”, nebst 2 Gr. blau und 5 Gr. ockerbraun, je rückseitig,
auf Paketbegleitbrief mit Ra3 von Hirschberg in Schlesien. Die 2 Gr. etwas getönt, sonst “die beiden
anderen Marken farbfrisch und einwandfrei” lt. Attest Zill. Mi. 1050,-

[ 19Ib,
20,22

300,—

F 1985 1 Gr. rosa, seltener Plattenfehler “gebrochene linke Wertziffer” auf Kabinettbrief mit hs.
Bahnpost-Aufgabe von Wechselburg und sächsischem Zug-Ra3 “Zwickau-Schwarzenberg”,Mi. 320,-

[ 19LXXIII 80,—

1986 Ganzsache 1 Gr. rosa, großes Format und guter weiter Zeilenabstand, gebraucht aus Lauenstein, kleine
Gebrauchsmängel (Randrißchen), Mi. 350,-

[ U3BII 40,—

1987 Ganzsache 1 Gr. rosa (randfleckig) in sehr später Verwendung mit K1 “Bernburg” vom 16.12.75 (!) [ U5 40,—

F 1988 Ganzsache 1 Gr. rosa im Großformat in sehr später Verwendung zur Pfennigzeit mit K1 “Marklissa” vom
6.12.75 (!)

[ U5IIB 90,—

1989 1 Gr. rosa, Plattenfehler “gebrochenes N von GROSCHEN” und kleines Format L15, Prachtstück auf
Faltbrief mit Ra3 “Schleswig Bahnhof”, Fotoexp. Sommer. Mi. 250,-

[ 19V 45,—

1990 1 Gr. rosa, senkrechtes Paar, untere Marke Bogenfeld 143 mit Plattenfehler “gebrochenes N”, obere ein
Zahn, auf Faltbrief aus Goslar, Mi. 250,-

[ 19V 40,—

F 1991 1 Gr. rosa mit Plattenfehler “gebrochenes S” auf prachtvollem Damencouvert aus Berlin, ein leicht
verkürzter Zahn, besserer K1 “Berlin P.E. 21" (KHBW 21), Fotoexp. Dr. Zill. Mi. 280,-

[ 19X 45,—

F 1992 2 Gr. blau, kleine Marke, min. Mgl., in sehr später Verwendung mit K2 “Helmstedt” vom 17. Dez. 1875 # 20 45,—

F 1993 2 Gr. blau auf dekorativem Trauer-Couvert mit schwarz bedruckten Rändern von Hamburg 1873 nach
Genf/Schweiz, Kabinett

[ 20 70,—

F 1994 2 Gr. blau einzeln auf gelbem Paketbegleitbrief (leichte Gebrauchsspuren) mit K2 “Aue” nach Annaberg.
Ungewöhnlich provisorisch hergestelltes Couvert aus Restanten des Wochenblatts “Über Land und
Meer” mit innen entspr. flächigem Druck

[ 20 70,—

F 1995 2 Gr. blau, Kabinettstück einzeln auf gefaltetem, großformatigem Ortsbrief (!) mit K1 “Vilsen” vom
15.6.75, offensichtlich für eine erhöhte Gewichtsprogression verklebt, aus dem eigenen Landbezirk, mir
erstmalig vorliegende Einzelfrankatur dieser Marke auf einem Ortsbrief!

[ 20 90,—

F 1996 2 Gr. blau per zwei auf Schulungs-Postanweisung der Postschule mit K2 “Gollub”, üblich etwas
verkürzte Zähne, Fotoexp. Dr. Zill

[ 20(2) 110,—

F 1997 2 Gr. blau, zwei Prachtstücke auf Paketbegleitcouvertvon Bremen 1872 nach Lübeck mit Zollstempel [ 20(2) 60,—

F 1998 Drei Groschen-Werte (teils kl. Mgl.) zur Pfennigzeit im ehemaligen Kreuzergebiet aufgebraucht, 2 Gr.
Offenbach 8.1.75, 5 Gr. Frankfurt, sowie 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. Coburg, 6.11.75 (diese Fotoexp. Brugger)

# 20,22,29 60,—

1999 2 Gr. blau auf interessantem währungsübergreifend doppelt verwendetem Brief, von Weilburg nach
Giessen, und von dort innen mit 3 Kr. karmin zurück nach Weilburg

[ 20,25 60,—

F 2000 2 Gr. blau in Währungs-Mischfrankatur mit Ganzsachen-Ausschnitt 5 Pfge. purpur (aus P5) auf
Briefstück mit Hufeisenstempel von Münster i.W., 20. Mai 1875. Trotz erkennbarer Mängel sehr selten,
da nur wenige Währungs-Mischfrankaturen mit Ganzsachen-Ausschnitten existieren. Fotoexp.
Hennies

] 20,GAA 130,—

F 2001 2 Gr. blau, gut sichtbarer Plattenfehler “weißer Fleck im Rahmen oben” als gestempeltes,
ausgabetypisch gez. Prachtstück, Mi. 200,-

# 20I 40,—

F 2002 2 1/2 Gr. rotbraun, Kabinettstück mit seltener Fremdentwertung durch schwedischen Bahnpost-K1
“PXP No. ...”, Attest Brugger: “Brustschilde-Stempelseltenheit in sehr guter Gesamterhaltung”

# 21a 130,—

F 2003 2 1/2 Gr. rotbraun (ein Zahn) als gute Einzelfrankatur auf gelber Paketkarte aus Bremen 1874 [ 21a 160,—

F 2004 2 1/2 Gr. rotbraun, Prachtstück mit zentr. Sachsen-K2 “Leisnig” auf gef. Wertpaketbegleitbrief, Mi.
700,-

[ 21a 90,—

F 2005 2 1/2 Gr. rotbraun, sehr gut gezähnt, einzeln auf Kabinettbrief mit Ra3 “Berlin Post-Amt 1" 1874 nach
Verona/Italien, Mi. 400,-

[ 21a 80,—

F 2006 2 1/2 Gr. lilabraun, Prachtstück (ein kurzes Zähnchen) mit K1 “Schleswig”, Attest Zill. Mi. 700,- # 21b 130,—

F 2007 2 1/2 Gr. lilabraun, gute Nuance, etwas fehlerhaftes, aber zentrisch gestempeltes Exemplar mit K2
“Neustrelitz”, Fotoexp. Krug. Mi. 700,-

# 21b 50,—

F 2008 5 Gr. ockerbraun (unten ein halber Zahn) einzeln auf mittig gefaltetem Wertcouvert mit Ra2
“Bohsdorf”, Mi. 340,-

[ 22 50,—

F 2009 5 Gr. ockerbraun, postfrischer Rand-Zehnerblock von den Bogenfeldern 116-120 und 126-130, zwei
Werte unbedeutende kleine Braunpunkte im Gummi, sonst tadellos, seltene Einheit, Attest Sommer. Mi.
lose Einzelmarken 1800,- +

** 22(10) 400,—

2010 5 Gr. ockerbraun mit K1 von Aachen Bahnhof und Konturen von zwei flachen Doppelprägungen (für
eine Attestierung noch nicht ausreichend, Mgl.), Fotoexp. Brugger, dazu 1/2 Gr. orange ebenfalls mit
ganz leichten Doppelprägungs-Konturen

# 22(DPrä.),
18

45,—

2011 1 Kr. grün, zwei Einzelfrankaturen (teils kl. Zf.) auf Drucksachen aus Brennet und Worms, erstere mit
Inhalt aus Aarau/Schweiz, zur Portoersparnis in Baden aufgeliefert, die zweite dekor. Inhalt

[(2) 23a 45,—

F 2012 1 Kr. gelbgrün im Paar (re. Marke fehlerhaft) auf Rückantwort-Correspondenzkarte mit seltener
Entwertung durch K2 “Berlin P.E. No. 12" (Groschengebiet!), Fotoexp. Brugger

[ 23a(2) 180,—
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F 2013 1 Kr. grün erst einzeln auf Damencouvert mit aptiertem Franko-K1 “Frankfurt N.2" 1874 nach
Augsburg. Angehalten, da unterfrankiert, hs. ”noch 2 Xr.", zurück, in Frankfurt 2 Kr. orange (Mängel)
nachfrankiert, diese jedoch jetzt mit Ra3 entwertet, ungewöhnliches Stück, Fotoexp. Krug

[ 23a,15 110,—

F 2014 1 Kr. dunkelolivgrün mit seltenem Letzttags-K1 “Mainz 31.12.74". Trotz Zahnfehlern (nachgezähnt)
eines der wenigen bekannten Exemplare der Nr. 23b vom Letzttag. Fotoexp. Krug

# 23b 220,—

F 2015 3 Kr. karmin, Kabinettstück mit seltenem Letzttags-K1 “Lahr 31.12.74", Fotoexp. Krug # 25 70,—

F 2016 3 Kr. karmin, Kabinettstück auf Vorderseite eines flächig bedruckten Firmen-Werbebriefes für Hemden
und Wäsche aus Mannheim

([) 25 90,—

F 2017 3 Kr. karmin (unten Scherentrennung) einzeln auf Auslands-Postkarte von Freiburg 1873 nach
Basel/Schweiz. Obwohl Grenzrayon, Karte zum normalen Auslands-Postkarten-Tarif gelaufen

[ 25 80,—

2018 3 Kr. karmin, perfektes Exemplar auf ungewöhnlich kleinformatigem Brief mit seltenem neuem NDP-K1
“Grossen-Busek”

[ 25 50,—

2019 3 Kr. rosa (etwas “eckrund”) auf Couvert mit K1 “Wiesbaden”, seltene Währungsfremdverwendung
einer Kreuzer-Marke im Groschen-Gebiet!

[ 25 50,—

F 2020 3 Kr. rosa, zwei Luxusbriefstücke mit zentr. nachverw. K1 “Thiengen” bzw. “Brensbach”, eine Fotoexp.
Sommer

](2) 25(2) 40,—

F 2021 3 Kr. rosa, sechs Werte, sowie 9 Kr. rotbraun, gesamt sieben Kreuzer-Werte mit seltenen
Währungsfremdverwendungen im Groschenbezirk, Leipzig, Berlin, Frankfurt/Oder, Straßburg und
Mühlhausen (noch 1875 verwandt!), sowie 9 Kr. mit BP-L3 von Mühlacker-Strassburg. Etwas untersch.,
sechs Befunde Krug bzw. Brugger

]/# 25(6),27a 180,—

F 2022 3 Kr. karmin (re. oben etwas “eckrund”) auf Briefstück mit K1 “Bensheim”, gut sichtbare Doppelprägung
des Adlers nach links oben, Attest Sommer. Mi. 750,-

] 25DPrä 110,—

F 2023 7 Kr. blau (links oben Fehlzahn) auf Briefstück mit klarem K2 “Memel”, seltene Verwendung einer
Kreuzer-Marke gerade in diesem Teil des Groschengebietes! Fotoexp. Sommer

] 26 90,—

2024 7 Kr. blau einzeln auf Inlands-Doppelbrief mit K1 “Nidda”, sowie (normal gez.) auf Auslandsbrief von
Offenbach in die Schweiz

[(2) 26(2) 60,—

F 2025 9 Kr. rötlichbraun, repariert, aber mit sehr früher Verwendung vom zweiten Verwendungstag, K1 vom
2.11.72, nur wenige frühe Verwendungen dieser Marke überhaupt bekannt, Fotoexp. Krug

# 27a 80,—

F 2026 9 Kr. rötlichbraun ungebraucht, leichte Tönung, sonst tadellos, mit seltenem Prägefehler von Feld 143,
“senkrecht ausgefallene Prägung links”, nur wenige ungebrauchte Marken bekannt, neues Attest Krug

* 27aPräF.II 160,—

F 2027 9 Kr. lilabraun, ausgabetypisch gezähntes Prachtstück mit K1 von Heidelberg, zwei verkürzte Zähne,
Fotoexp. Dr. Zill. Mi. 600,-

# 27b 60,—

F 2028 9 Kr. lilabraun, gute Nuance, leicht gestempelt mit K1 von Frankfurt, kleine helle Stellen bzw. ein loser
Zahn, Fotoexp. Krug (2021). Mi. 600,-

# 27b 45,—

F 2029 9 Kr. in guter lebhaftbrauner Nuance (zwei etwas verkürzte Zähne), sowie 1 Kr. grün mit Plattenfehler
“Taube”, auf prachtvollem Couvert von Frankfurt nach Cosena/Italien. Sign. Raybaudi und Attest Krug.
Mi. 2550,-

[ 27c,23aV 350,—

F 2030 18 Kr. ockerbraun, Kabinettstück mit blauem badischem Agentur-Ra3 “Carlsruhe (in Baden)
Mühlburger Thor”. Da in diesen kleinen Agenturen normalerweise nur einfache Briefpost abgefertigt
wurde, sind hohe Kreuzerwerte mit Agentur-Stempeln selten, von der Nr. 28 kein weiteres Exemplar
bekannt, wie auch das Attest Jäschke-L. (“in fehlerfreier Erhaltung”) bestätigt. Brustschild-Rarität!

# 28 1300,—

F 2031 18 Kr. ockerbraun, reparierter Höchstwert von guter Präsentation, klarer Ra3 von Frankfurt-Westende,
Fotoexp. Sommer. Mi. 2800,-

# 28 180,—

F 2032 18 Kr. ockerbraun, zentrisch gestempeltes Prachtstück mit K1 von Frankfurt am Main, links etwas
unruhig gezähnt (aber alle Zähne vorhanden), optisch schöne Marke, Attest Krug. Mi. 2800,-

# 28 450,—

2033 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. rotbraun nebst 1/2 Gr. orange auf prachtvollem Wertbrief aus Lössnitz (nachverw.
Sachsen-K2), sowie mit kl. Zf. als Einzelfrankatur auf Brief von Hamburg nach Genua

[(2) 29(2),18 45,—

2034 Ganzsachenkarte 5 Pfge. (Anhaft.) im Grenzbereich zum ermäßigten Porto von Malmedy ins belgische
Liege 1877

[ P 40,—

2035 10 Pfge. bzw. zweimal 10 Pfg. je per zwei auf drei Skandinavien-Briefen, 1879 nach Stockholm, 1883
nach Kopenhagen (stärkere Gebrauchsspuren) und 1885 nach Drammen/Norwegen

[(3) 33(2),
41(4)

50,—

2036 10 Pfge./Pfg. je einzeln auf zwei Grenzrayon-Briefen 1877 von Mühlhausen/Els., sowie 1889 von
Lörrach, je nach Basel/Schweiz

[(2) 33,41 50,—

F 2037 10 Pfge. karminrosa auf besonders schön und opulent geprägtem Orts-Präge-Zierbrief aus Berlin [ 33a 90,—

2038 10 Pfge. rosa (kurze Zähnchen) und 20 Pfge. blau auf eingeschriebenem Postauftrag aus Fulda 1877,
sign. Zenker

[ 33a,34a 40,—

2039 10 Pfge. blutrot mit Zischensteg oben auf Faltbrief aus Hattingen 1876, sign. Zenker. Mi. 400,- [ 33aa 50,—

2040 10 Pfge. blutrot, tiefe Farbe, im Paar (re. Wert Eckfehler) auf Großteil eines Post-Beh.-Scheines aus
Greven, sign. Zenker. Mi. 850,-

[ 33aa(2) 80,—

2041 10 Pfg. blutrot, einzeln und ein Paar (kl. Mängel), auf zwei Briefen mit K1 “Lützelhausen” und “Baar”,
sign. Zenker. Mi. 1150,-

[(2) 33aa(3) 60,—
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F 2042 20 Pfge. blau je einzeln auf drei Briefen 1877-80 nach Norwegen, Arendal, Christiania und Frederikstad,
dieser etwas fleckig bwz. einmal Riß

[(3) 34(3) 60,—

F 2043 25 Pfge. gelbbraun per zwei (einmal unten mit Zwischensteg, leicht getönt) auf “Auslagen”-Brief mit
Ra2 “Naumburg” nach Münster. Mi. 700,-. Fotoexp. Wiegand

[ 35b(2) 140,—

2044 2 Mk. violettpurpur (übliche Zhg.) und lilapurpur, je Paare mit hs. Entwertung, ferner
stumpfviolettpurpur im Paar auf Briefstück, sowie lilakarmin im Dreierstreifen, sign. Wiegand bzw.
Zenker. Mi. 600,-

#/] 37a,b,d,f 90,—

F 2045 3 Pfg. grün und 10 Pfge. rosa (oben sehr breiter Bogenrand!), zwei seltene gest. Randstücke auf
Briefstücken

](2) 39,41 80,—

2046 Drei Postkarten nach Schweden: 1881 Drucksachenkarte mit Einzelfrankatur 5 Pfg. purpur aus Bremen,
1884 5 Pfg. auf 5 Pfg.-Ganzsachenkarte, sowie 10 Pfg. Krone-Adler

[(3) 40(2),
47,P

50,—

2047 5 Pfg., Frühauflage, sowohl einzeln als auch im Paar, je postfrisch, sign. Zenker. Mi. 270,- ** 40I(3) 40,—

2048 5 Pfg., Frühauflage, sowie 10 Pfg. karmin und eosin (Paar) je postfrisch, sign. Zenker bzw. eine Fotoex.
Petry. Mi. 370,- +

** 40I,
41a/ab

45,—

2049 5 Pfg. Frühauflage im postfrischen Zwischenstegpaar (üblich in der Zähnung vorgefaltet), gut sign.
Wiegand. Mi. 360,-

** 40IZS 30,—

F 2050 10 Pfg. rosa per zwei (eine Briefbug), bzw. 10(2) und 20 Pfg. auf etwas unfrischem R-Brief, beide aus
gleicher Korrespondenz 1881 von Düren nach Athen/Griechenland

[(2) 41(4),42 70,—

F 2051 Zwei Ganzsachenkarten 10 Pfg. je nach Griechenland, 1887 von Jena nach Corfu/Ionische Inseln, sowie
1889 von Crefeld nach Athen

[(2) P(2) 60,—

F 2052 1889, acht Pfennig-Ganzsachenkarten 10 Pfg., alle aus einer Korrespondenz von Crefeld nach
Athen/Griechenland (selten)

[(8) P(8) 160,—

2053 Zwei versch. Ganzsachenkarten 10 Pfg. 1886/87 von Altenburg zw. Schönheide je an einen
Rechtsanwalt in Athen/Griechenland

[(2) P8,P14 45,—

2054 20 Pfg. einzeln auf typisch gefaltetem Rückschein aus Sprottau 1888 [ 42 30,—

2055 20 Pfg. einzeln (Schürfung) bzw. per zwei, auf Einschreibebrief (eine Marke Briefbug), zwei Briefe aus
gleicher Korrespondenz 1881 von Düren nach Athen/Griechenland

[(2) 42(3) 60,—

2056 20 Pfg. ultramaringrau bzw. 25 Pfg. orangebraun jeweils per zwei als Mehrfach-Frankaturen auf zwei
Wertbriefen aus Coeln bzw. Sittensen, beide sign. Wiegand

[(2) 42aa,
43c(2)

35,—

F 2057 20 Pfg. lebhaftkobalt, tadellos postfrischer Viererblock, sign. Petry. Mi. 680,- + ** 42ba(4) 90,—

F 2058 20 Pfg. lebhaftkobalt, tadellos postfrisches Zwischenstegpaar, sign. Petry. Mi. 500,- ** 42baZS 70,—

2059 25 Pfg. orangebraun einzeln auf Orts-R-Brief aus Altona, sowie dunkelorangebraun per zwei, je mit
Zwischensteg, auf Wertbrief aus Dülmen, beide sign. Wiegand

[(2) 43b,c(2) 50,—

2060 Zwei Postkarten aus gleicher Korrespondenz nach Bergen/Norwegen 1898/1900, einmal 3 und 5 Pfg.
auf 2 Pfg.-Postkarte, sowie Ganzsachen-Doppelkarte 10 Pfg. (Antwortteil ungebr.), leichte
Gebrauchsspuren

[(3) 45,46,P 40,—

F 2061 5 Pfg. grün je per zwei auf zwei Bedarfs-Postkarten aus gleicher Korrespondenz von Berlin 1891 nach
Patras/Griechenland

[(2) 46(4) 50,—

2062 5 Pfg. dunkelgelblichgrün, Einzelfrankatur der seltenen Farbe auf klar gestempeltem Ortsbereichsbrief
aus Gross-Schliewitz, Brief innen in den Brieffalten etwas angebrochen, Mi. 450,-

[ 46ba 45,—

2063 10 Pfg. (einmal kl. Eckschürfung) je einzeln auf zwei Postkarten 1899 mit Zug-Ovalstempel
“Berlin-Dresden” bzw. “Berlin-Leipzig” aus einer Korrespondenz nach Athen/Griechenland

[(2) 47(2) 40,—

2064 Krone-Adler-Antwort-Ganzsachenkarte 10 Pfg. 1892 von Athen/Griechenland nach Berlin [ P 35,—

2065 Drei Ganzsachenkarten 10 Pfg., 1891/93 je nach Athen/Griechenland gelaufen [(3) P 45,—

2066 Zwei Krone-Adler-Ganzsachenkarten 10 Pfg. jeweils von Berlin 1896 nach Griechenland adressiert [(2) P(2) 45,—

F 2067 50 Pfg. lebhaftbraunrot, seltener ungezähnter Farbprobedruck von 1889 tadellos ungebraucht, sign.
Senf und Attestkopie Jäschke-L. für zerteiltes Paar. Mi. 600,-

* 50PUII 100,—

F 2068 50 Pfg. braunrot, UV “feuerrot”, von der frühen Auflage seltener gestempelter Viererblock (“Chemnitz,
22.3.90"). Rechte untere Marke leichte Zahnverkürzungen (siehe Foto), sonst gute Gesamterhaltung,
Attest Petry. Mi. 600,-

# 50a(4) 160,—

2069 2 Pfg., Plattenfehler “REIGHSPOST” sehr schön zentrisch gestempelt, sign. Jäschke. Mi. 180,- # 52I 30,—

2070 2 Pfg., Plattenfehler “REIGHSPOST” auf sauber gest. Briefstück sowie auf Ortspostkarte, einmal sign.
Krause. Mi. 480,-

[/# 52I(2) 45,—

2071 2 Pfg. auf Orts-Druckasache aus Kiel mit seltenem Feldpost-Stempel “Kiel P.A. f.d.K. Britische
Geschwader” 1904

[ 68 60,—

F 2072 Germania, die gute ungezähnte Variante als komplette Randserie, einheitlich vom rechten Bogenrand.
Die Nr. 71 und 73-77 sind ungebraucht, die restlichen Werte postfrisch, Attest Jäschke-L. Mi. 4100,-

** 68-77U 500,—

F 2073 3 Pfg., fünf versch. postfrische HAN-Randstücke: “101", ”102", “175", ”202", 243" (einmal
offensichtlich bessere Farbe, aber kurze Zähne), 5 Pfg. als HAN-Paar (“2054"), ferner 10 Pfg. zwei postfr.
HAN-Paare (”189", “3573"), sowie 10 Pfg. einzeln (”2793"). Mi., ohne die bessere Farbe, 1330,- +

** 69-71 250,—
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F 2074 10 Pfg. auf Ganzsachenkarte 2 Pfg., als seltene Orts-NN-Karte aus Kreuznach 1906 und retour [ 71,P 50,—

2075 20 Pfg. lilaultramarin zehnmal gestempelt, jeder Wert tiefst sign. Jäschke bzw. Jäschke-L. Mi. 1000,- # 72b(10) 90,—

2076 80 Pfg. ohne Wasserzeichen, zwei verschiedene Mehrfach-Frankaturen per zwei: auf Inlands-Wertbrief
und auf Auslands-Paketkarte, Mi. 440,-

[(2) 77(4) 45,—

2077 1 Mk., beide Zähnungen je als Einzelfrankaturen auf Auslands-Paketkartenaus Berlin 1902/3, Mi. 510,- [(2) 78A/B 60,—

2078 1 Mk. Germania ohne Wz., B-Zähnung, als gute Einzelfrankatur auf Auslands-Paketkarte, kl. Mgl. [ 78B 45,—

F 2079 Germania-Kriegsdruck mit allen Farben, ausser Nr. 86IIe und g, überkomplett gestempelt, seltene Nr.
93IIa Attest Jäschke-Lantelme, die restlichen Farben gepr. Mi. 2670,-

# 84-93II 450,—

2080 3 Pfg. Germania (kl. Eckfehler) als seltene Einzelfrankatur auf Zeitungsschleife aus Ludwigslust.
Sondertarif für Zeitungen ab 1.10.1918, 3 statt 5 Pfg.

[ 84II Gebot

F 2081 3 Pfg. schwarzockerbraun, 13 Exemplare, nebst einmal die billige dunkelorangebraune Nuance, auf
Ortsbrief aus Schwerin 1920, um 2 Pfg. überfrankiert. Nur die 13 lose gest. Nr. 84IIb werten schon
1820,- Mi., so sehr ungewöhnlich, sign. Jäschke-L.

[ 84IIb(13),
IIa

180,—

F 2082 3 Pfg. schwarzockerbraun, gute Farbe des Kriegsdrucks, Vierer- und Sechserblock (hier unteres Paar
leicht tintenfleckig), nebst 2 Pfg. im Zehnerblock, auf R-Brief (R-Zettel abgefallen) aus Schmorkau
1920. Ein Brief mit zehn Exemplaren Nr. 84IIb ist selten! Attest Jäschke-L. Mi. 1450,- +

[ 84IIb,
102(10)

140,—

F 2083 5 und 7 1/2 Pfg. Germania, letztere in b-Farbe, das Markenheftchenblatt mit nicht durchgezähntem
Rand ungebraucht in typischer Erhaltung (ein Wert min. Gummitönung), Mi. 680,-

* H-Bl.
20abB

90,—

F 2084 5 Pfg. Germania-Friedensdruck, gestempeltes Heftchenblatt in typischer Erhaltung, Mi. 1600,- # H-Bl.3 180,—

2085 5 Pfg. Germania auf seltener National-Flugspenden-Ganzsachenkarte 50 Pfg., per Luftpost Frankfurt
1912 nach Belgien

[ 85I,SFP1 35,—

2086 5 Pfg. Kriegsdruck per 40 vs./rs. als seltene hohe MeF auf Brief aus Schönkirchen 1922,
gebrauchsbedingte Erhaltung, dazu Wertbrief mit fünfmal 10 Pfg. 1906, sowie Mehrfach-Frankatur 10
Pfg. (Nr. 86I) per acht, ungewöhnliche MeF!

[(2) 85II(40),
71(5)

60,—

2087 5 und 15 (aus Berlin), bzw. 10 Pfg. Germania, auf zwei Retourbriefen je mit rs. blauer
Eröffnungsvignette der OPD Berlin bzw. Darmstadt

[(2) 85II,86I,
101

40,—

F 2088 5 Pfg. schwarzgrün postfrisch, sign. Zenker. Mi. 500,- ** 85IIe 80,—

F 2089 5 Pfg. schwärzlichopalgrün als tadellos postfrische linke obere Bogenecke, sign. Infla. Mi. 800,- + ** 85IIe 160,—

F 2090 5 Pfg. schwarzgrün als postfrisches Plattendruck-Oberrandstück, sign. Zenker. Mi. 800,- ** 85IIePOR 160,—

2091 5 Pfg. Kriegsdruck im postfrischen Rollen-Elferstreifen, sign. Jäschke. Mi. 330,- ** 85IaR(11) 40,—

F 2092 5 Pfg. smaragdgrün im von der guten Farbe seltenen HAN-Viererblock mit HAN “6584". Die linke obere
Marke ist ungebraucht, die restlichen postfrisch. Mi. lose Marken 585,- + HAN! Attest Jäschke-L.

**/* 85Ib(4) 160,—

2093 Germania-Markenheftchen 11.1A, 12A und 13A auseinander genommen mit Falz auf
Uralt-Vordruckseiten, aber zu MH 11 versehentlich die falschen, aber teuren H-Bl. 19/20A zugeordnet,
deshalb Michel mind. 1450,-

* MH11-
13A

200,—

2094 Sonderflug-Ganzsachenkarte 5 Pfg. Germania, 5 plus 50 Pfg. zweimal gebraucht mit versch.
Luftpost-Ovalstempeln, “Frankfurt-Wiesbaden 19.10.12" bzw. ”Wiesbaden-Frankfurt 13.10.12", Mi.
300,-

[(2) SFP1(2) 45,—

2095 5 Pfg. Germania, Andreaskreuz-Zusammendruck, nebst 25 Pfg., auf Briefstück, Mi. 250,- ] W1.1 40,—

F 2096 15 und 10 Pfg. Germania-Heftchenblatt in der guten Variante mit nicht durchgezähntem Rand
ungebraucht, Mi. 680,-

* H-Bl.
19aaB

80,—

F 2097 10 Pfg. Germania, seltenes Markenheftchenblatt mit zwei Andreaskreuzen ungebraucht, Mi. 1800,- * H-Bl.8bA 250,—

2098 10 Pfg. rot auf Brief (Mittelfalte) 1909 von Reichenbach nach Winterthur/Schweiz, dort mit Schweizer
Portomarken 5 und 20 C. nachfrankiert, Annahme verweigert und retour, amtlich eröffnet und mit dem
Siegel der OPD Chemnitz wieder verschlossen

[ 86I,
SchwP17,
19

25,—

F 2099 10 Pfg. (mit Firmenlochung) einzeln auf seltenem Inlandscouvert “Geschäftspapiere” aus Grünenplan
1918, vorschriftsmäßig nicht verschlossen

[ 86II 70,—

F 2100 10 Pfg. magenta gest., sign. Jäschke. Mi. 200,- # 86Ic Gebot

2101 10 Pfg. Friedens- und Kriegsdruck, zwei bessere Farben gest., sign. Jäschke bzw. Oechsner. Mi. 400,- # 86Ic,IIf 60,—

2102 Reklamebrief-Ganzsache 10 Pfg. Germania, Couvert mit rs. Werbezudruck versch. Firmen aus
Brandenburg und Sachsen, ungebraucht

[ PPU 40,—

F 2103 10 Pfg. Germania, Andreaskreuz-Zusammendruck mit Teil-HAN ungebraucht, Mi. 750,- * W4b 80,—

F 2104 1916, seltener Feldpost-Laufzettel über eine Postanweisung von der Feldpoststation 101, 5.
Landwehr-Div., nach Aerzen

[ 70,—

F 2105 20 Pfg. Germania, Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand links und HAN ungebraucht, sehr selten
und im Michel nur mit “-.-” bewertet

* H-Bl.
24dA

110,—

F 2106 Fünf bessere Belege: R-Brief mit Nr. 87II u. 99, Wertbrief mit Nr. 88 u. 89Ix, Oberrandstück 40 Pfg. (Nr.
90IIw) auf Brief, Nr. 91Ix im Paar als MeF auf Paketkarte nach Norwegen, sowie 1 Mk. Friedensdruck als
Einzelfrankatur auf Wertbrief (Nr. 94AI)

[(5) ex87-
94AI

50,—
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2107 30 Pfg. auf orangeweiß, nebst zweimal 60 Pfg., auf Wertbrief aus Frankfurt 1914 mit Armee-Zensur
nach Amsterdam, sign. Jäschke. Mi. 276,-

[ 89Iy,
92I(2)

30,—

F 2108 40 Pfg. Friedensdruck, postfrisches Oberrandstück im Plattendruck, gute Type A, ungefaltet, sign.
Pfenninger und Attest Jäschke-L. Sehr seltene Oberrand-Variante, im Michel nur mit “-.-” bewertet!

** 90IPORA 400,—

2109 50 Pfg. auf orangeweiß im postfrischen Rand-Viererblock, sign. Jäschke. Mi. 260,- + ** 91IIy(4) 40,—

F 2110 50 Pfg. Kriegsdruck auf orangeweiß im tadellos postfrischen 12er-Block aus der linken oberen
Bogenecke mit drei Plattendruck-Ober- bzw. einmal Eckrandstück, Mi. lose Marken über 1000,- ++,
Attest Jäschke-L.

** 91IIyPOR 200,—

F 2111 50 Pfg. auf orangeweiß im postfrischen Oberrand-Viererblock, sign. Jäschke. Mi. 410,- + ** 91IIy
POR(2)

70,—

F 2112 50 Pfg. auf chromgelb im seltenen HAN-Randpaar (“H 548"). Die obere Marke ungebraucht mit
Bugspur, die untere tadellos postfrisch, oben angetrennt, so dass wir nur die postfrische HAN bewertet
haben (darunter ein weiterer Bogenrandteil zugeklebt). Mi. 550,-, Attest Jäschke-L.

** 91IxHAN 110,—

F 2113 60 Pfg. Friedensdruck tadellos postfrisch, weit überdurchschnittlich gut gezähnt, was bei dieser von
einer Rolle stammenden Marke die Ausnahme ist, Attest Jäschke-L. Mi. 800,- +

** 92I 200,—

F 2114 60 Pfg. Friedensdruck tadellos postfrisch, weit überdurchschnittlich gut gezähnt, was bei dieser von
einer Rolle stammenden Marke die Ausnahme ist, Attest Jäschke-L. Mi. 800,- +

** 92I 160,—

2115 60 Pfg. Friedensdruck per zwei, nebst rs. 40 Pfg., auf kpl. Auslands-Paketkarte von Hamburg 1912 nach
Basel

[ 92I(2),
90I

Gebot

2116 60 Pfg. (kl. Mgl.) gestempelt in der früher teuer separat notierten b-Nuance (siehe hierzu Notiz im
Michel-Spezial, S. 367), dopp. sign. Jäschke

# 92Ib 80,—

F 2117 80 Pfg. “metallisch glänzend”, Dreier- und Viererstreifen rückseitig, sämtlich in tadelloser Erhaltung, vs.
zweimal 5 Mk. (diese etwas getönt), auf Paketkarte von Dresden 1920 nach Trondheim/Norwegen. Eine
Frankatur mit gleich sieben tadellosen Exemplaren der Nr. 93IIa gehört zu den Germania-Seltenheiten,
Attest Jäschke-L. Mi. 10300,-!

[ 93IIa(7),
97

1100,—

F 2118 80 Pfg. in der guten Variante “metallisch glänzend” tadellos, nebst 40 Pfg., beide vs., rs. 20 Pfg. (u.a.
Bug), auf Auslands-Paketkarte von Leipzig 1919 nach Norwegen, Attest Jäschke-L. Mi. 2500,-

[ 93IIa,
87,90

400,—

F 2119 80 Pfg. “metallisch glänzend”, unauffälliger Einriß, nebst 20 u. 40 Pfg., auf Auslands-Paketkarte von
Leipzig 1919 nach Norwegen, Coupon der Paketkarte Fehlstellen, Attest Jäschke-L. Mi. 2500,-

[ 93IIa,
87IIc

130,—

F 2120 80 Pfg. in der guten Variante “metallisch glänzend”, nebst 60 Pfg., auf Auslands-Paketkarte (diese oben
min. verwendungsbedingte Einrisse) von Frankfurt 1919 nach Norwegen. Tadellos, auf Ganzstück ist die
Nr. 93IIa selten, Attest Jäschke-L. Mi. 2500,-

[ 93IIa,
92IIb

500,—

F 2121 80 Pfg., seltene Variante “metallisch glänzend”, nebst 2 Mk., auf kpl. Auslands-Paketkarte von Bonn,
10.10.1919, nach Trondheim/Norwegen. Karte links oben unbedeutende Klammerspur, beide Marken in
tadelloser Erhaltung (die 80 Pfg. war zur Prüfung gelöst). Attest Jäschke-L. Mi. 2500,-

[ 93IIa,
95BII

450,—

F 2122 5 Mk. Kriegsdruck, A-Zähnung, sowohl postfrisch (aus der Bogenecke) als auch gestempelt, sign.
Jäschke-L. bzw. Jäschke. Mi. 340,-

**/# 97AII 60,—

2123 5 Mk. Friedensdruck in besserer Farbe gestempelt, sign. Hochstädter. Mi. 220,- # 97AIa 40,—

2124 Flugpost “Gelber Hund” auf Flugpostkarte von Darmstadt, 19.6.1912. Mi. 280,- [ IV 45,—

2125 Flugpost “Gelber Hund” auf Flugpostkarte von Darmstadt, 19.6.1912. Mi. 280,- [ IV 45,—

F 2126 Flugpost 20 Pfg. E.EL.P. auf sauberer Flugpostkarte von Frankfurt, 23.6.1912. Mi. 2200,- [ VI 400,—

F 2127 Flugpost Rhein-Main, “Gelber Hund” per zwei, einmal Plattenfehler “Huna”, auf Flugpostkarte, sign.
Krause, Bühler. Mi. 700,-

[ IV,IVF 110,—

2128 Flugpost 1 Mk. “Gelber Hund” auf sauber gest. Briefstück, Mi. 200,- ] IV 40,—

F 2129 7 1/2 und 15 Pfg. Germania, Heftchenblatt in typischer Erhaltung gest. Mi. 1200,- # H-Bl.12aa 130,—

F 2130 7 1/2 und 15 Pfg. Germania, Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand links postfrisch, sign. Oechsner.
Mi. 1500,-

** H-Bl.
12aaA

220,—

2131 7 1/2 und 15 Pfg. Germania, Heftchenblatt 14aa tadellos ungebraucht ohne Rand, Fotoexp. Fleiner. Mi.
(1200,-)

* H-Bl.14aa 90,—

F 2132 7 1/2 und 5 Pfg. Germania, tadellos ungebrauchtes Heftchenblatt in hierfür überdurchschnittlich guter
Erhaltung, Attest Fleiner. Mi. 680,-

* H-Bl.
20abB

90,—

2133 2 1/2 u. 7 1/2 Pfg. Germania-Zusammendrucke aus Automatenrollen in beiden Farben kpl. Mi. 210,- ** S11-
14a/b

20,—

2134 7 1/2 Pfg. orange und 15 Pfg. gelbbraun, postfrischer Zusammendruck, Mi. 350,- ** S7aa 50,—

F 2135 7 1/2 u. 15 Pfg. Germania, gestempelter Zusammendruck, siehe Foto. Mi. 350,- # W11ba 45,—

2136 15 Pfg. grauviolett und 5 Pfg. opalgrün, sauber gestempelter Zusammendruck auf Briefstück, Fotoexp.
Fleiner. Mi. 220,-

] S6aa 35,—

F 2137 10 + 5 Pfg. Kriegsbeschädigte im zur Hälfte postfrischen Paar vom rechten Bogenrand mit seltener
Ur-HAN “(1)800.18", Michel nicht gelistet!

**/* 105HAN 90,—

2138 15 + 5 Pfg. Kriegsbeschädigte, gute Farbe schwarzviolett, im postfrischen Viererblock aus der linken
oberen Bogenecke, sign. Oechsner. Mi. 360,- +

** 106c(4) 60,—
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2139 1 Mk. braunlila, postfrischer Viererblock vom linken Bogenrand, ein Wert natürlicher Papiereinschluß
kein Mangel, je bestens sign. Bechtold. Mi. 520,- +

** A113b(4) 60,—

F 2140 1,50 Mk. braun, gute Farbe per zehn, teils in Einheiten, nebst 15 Pfg. per vier, vs./rs. auf
Auslands-Paketkarte von Chemnitz 1920 nach Bern, sign. Peschl, Infla (mehrf.), Mi. 1340,- +

[ 114c(10),
101b

160,—

F 2141 1,50 Mk. braun, gute Farbe per zehn, vs./rs., teils in Einheiten, nebst 60(2) und 75(4) Pfg., auf
Auslands-Paketkarte aus Chemnitz 1920 in die Schweiz, sign. Infla, Peschl. Mi. über 1340,-

[ 114c(10),
92,104

160,—

2142 1,50 Mk. a. 1 Mk. im postfrischen Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, auf Feld 8
Aufdruck-Abart “1 mit breitem Kopf”, Mi. 230,- +

** 117AFI 35,—

F 2143 1,50 a. 1 Mk. Freimarke mit Plattenfehler “breiter Kopf” auf Briefstück, sign. Infla. Mi. 380,- ] 117I 30,—

2144 2,50 a. 2 Mk. braunlila tadellos gest., sign. Infla. Mi. 250,- + Aufschlag für markante,
herstellungsbedingte Quetschfalte

# 118a 35,—

2145 Bayern-Abschied, 24 gestempelte Werte je mit Plattenfehlern, inkl. besseren wie Nr. 119VIII, 130IV
(Fotoexp. Bauer) und 136IX, alle geprüft Infla. Mi. 1110,-

# ex119-
136

100,—

2146 4 Mk. Bayern-Abschied, drei verschiedene gest. Eckrand-Viererblöcke, li.o. (mit Pl.-Nr.), sowie unten li.
und re. Mi. lose 250,- + Pl.-Nr.

# 135I(12) 45,—

2147 10 Mk. Bayern-Abschied, drei verschiedene gest. Bogenecken-Viererblöcke, links oben, re. oben sowie
unten links. Mi. lose 400,- + Pl.-Nr. und Leerfeld

# 137I(12) 60,—

F 2148 40 Pfg. poröser Druck per zwei, nebst 5 Pfg. auf 40 Pfg. Ganzsachenkarte, portoger. aus Halberstadt,
leichte Gebrauchsspuren, Attest Fleiner. Mi. 700,- +

[ 145bII(2),
140

140,—

2149 80 Pfg. violettultramarin mit früher Firmenlochung als Einzelfrankatur auf Bedarfs-Vordruckbrief
(leichte Mittelfalte ausserhalb) der Reichsgetreidestelle Berlin, 23.4.21, dazu doppelt verwendeter
Brief, erste Frankatur ebenfalls mit Firmenlochung, zweite Frankatur MeF Nr. 186 per fünf (fehlerhaft)

[(2) 149b,
186(5)

45,—

F 2150 1,60 Mk. a. 5 Pfg., Zwischenraum-Abart zentrisch gestempelt, sign. Infla, Oechsner. Mi. 400,- # 154Ia/IV 60,—

2151 1,60 M. a. 5 Pfg. braun mit Zwischenraum-Abart postfrisch, sign. Schlegel. Mi. 160,- ** 154Ia/IV 25,—

2152 1,60 Mk. a. 5 Pfg. dunkelbraun postfrisch vom Oberrand (dort Falzrest), sign. Oechsner. Mi. 230,- + ** 154Ib 35,—

F 2153 1,60 M. a. 5 Pfg. dunkelbraun als tadellos postfrisches Plattendruck-Oberrandstück, sign. Oechsner. Mi.
450,-

** 154IbPOR 80,—

F 2154 1,60 Mk. a. 5 Pfg. dunkelbraun, postfrisches Plattendruck-Oberrandstück, Fotoexp. Oechsner. Mi. 450,- ** 154IbPOR 80,—

F 2155 1,60 Mk. a. 5 Pfg. dunkelbraun als postfrisches Plattendruck-Oberrandstück, sign. Hochstädter. Mi.
450,-

** 154IbPOR 70,—

2156 Freimarken überkpl. gestempelt mit gepr. Farben, Nr. 159b Fotoexp. Weinbuch. Mi. 550,- # 158-
76a/b

90,—

F 2157 Freimarken, die Spitzenwerte 10 Pfg. schwarzoliv (Fotoexp. Winkler), sowie Wz. Waffeln mit 5, 10, 15,
30 (alle vier einheitlich gestempelte Briefstücke), 120 und 160 Pfg. je sauber gestempelt, sign. Infla. So
ein seltenes Angebot mit allen Spitzen. Mi. 1910,-

#/] ex159-
190

250,—

2158 Drei Werte je im kpl. postfrischen Bogen, jeweils die untere Reihe mit vollständig vierseitig
durchgezähnten Leerfeldern (selten!), ein Bogen etwas angetrennt

** 160,225,
251

60,—

2159 30 Pfg. Ziffern gest. mit Plattenfehler “Keil in der 0", sign. Tworek. Mi. 80,- # 162I Gebot

2160 80 Pfg. Arbeiter im seltenen gestempelten 20er-Block, sign. Infla (Mi. lose 140,- ++) # 166(20) 30,—

F 2161 5 Pfg., gutes Wz. Waffeln, im seltenen gestempelten Rand-Dreierstreifen, Stempel “Mannheim”, sign.
Winkler, Infla. Mi. 780,- +

# 177(3) 110,—

F 2162 5 Pfg. Ziffern und dreimal 15 Pfg. Ziffern mit Wasserzeichen “Waben”, nebst Zusatzfrankatur, auf
überfrankiertem R-Brief vom 12.8.22 von Lörrach nach Böhmen, rs. mit Ra3 “Mit ordnungswidrigem
Verschluß in Dresden 7 eingegangen” und Devisenkontrollaufkleber, Mi. lose 1100,- +

[ 177,
179(3)

130,—

2163 Freimarken, Wz. Waffeln, ohne Nr. 188, mit Nr. 187b/c und 194a-c, überkomplett gestempelt, gepr.
Infla/Befund. Mi. 1655,-

# 177-96 250,—

F 2164 5 Pfg., seltene gestempelte rechte obere Bogenecke, sign. Infla, Oechsner. Mi. 700,- # 177POR 90,—

F 2165 10 Pfg., Wasserzeichen Waffeln, seltener gestempelter Viererblock, rechte obere Marke min. kurze
Eckzähnchen, sonst tadellos, Attest Weinbuch. Mi. 960,- +

# 178(4) 130,—

F 2166 15 bzw. 120 Pfg., je gutes Wasserzeichen “Waffeln”, nebst Zusatzfrankaturen auf zwei
Bedarfs-Postkarten aus Skalung bzw. Cöthen, Mi. 750,-

[(2) 179,188,
151,159

80,—

F 2167 30, 10 und 160 Pfg., je gutes Wasserzeichen “Waffeln”, auf portogerechtem Bedarfs-Ortsbrief aus
München, sign. Peschl und Attest Winkler. Mi. 1360,-

[ 181,178,
190

300,—

2168 120 Pfg. per zwei, einmal vom Rand, nebst 160 Pfg. und 8 Mk. auf Bahnpostbrief, sign. Oechsner. Mi.
630,-

[ 188(2),
190,22

80,—

F 2169 2 Mk. braunviolett/braunlila, 30 Exemplare in wertgleicher Mischfrankatur mit 90 Ex. 2 Mk. lila
(50er-Bogenteil mit HAN “5644.22" und 40er-Bogenteil), nebst 50er-Bogenteil 100 Pfg., Wz. Waffeln
(mit HAN ”3503.22"), vs./rs. auf postinterner Zeitungszustell-Liste aus München, 22. Januar 1923,
seltener Vorgang. Aufbrauch der kleineren Werte auf Innendienst-Formularen, die ansonsten
postintern vernichtet wurden und entsprechend selten sind

[ 191(30),
187,224

140,—
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F 2170 20 Mk. Pflüger, Abart “kopfstehender Unterdruck” gestempelt, teils verkürzte Zähne. Fotoexp.
Weinbuch “die Qualität entspricht dem Bedarf”. Mi. 900,-

# 196I 90,—

F 2171 75 Pfg. Germania, sowie 1 1/4 und 10 Mk. Gewerbeschau je in besserer “b”-Farbe gestempelt, sign. Infla.
Mi. 720,-

# 197b,
199b,
203b

110,—

F 2172 2 Mk. Gewerbeschau, einmal schwärzlichblauviolett und fünfmal gute Farbe dunkelpurpurviolett auf
Bedarfsbrief (links Einriß verklebt) aus Lichtenstein-Callenberg, Mi. 900,- + (bzw. 850,- lose
gestempelt), sign. Winkler

[ 200a/b(5) 160,—

2173 Drei bessere postfrische Werte inkl. Nr. 203b, 206F und waager. Paar Nr. 208P mit Plattenfehler I, die
Farben sign. Infla. Mi. 420,-

** 203b,
206F

60,—

F 2174 10 Mk., gute Variante ohne sichtbaren Unterdruck sauber gest., sign. Infla, Schulze. Mi. 1300,- # 206WF 130,—

F 2175 30 Mk. auf Kartonpapier, zwei waagerechte Paare, nebst 100 Mk., auf Drucksache aus Bergedorf,
8.8.1923. Mi. auf Brief ohne Bewertung, vier lose gestempelte Werte schon 480,-, sign. Winkler

[ 208Pz(4),
268

80,—

2176 30 Mk. Walzendruck per 12 (ein Wert Mgl.) als seltene Mehrfach-Frankatur auf Bedarfs-Fensterbrief
aus Gernsbach, 19.7.23, vielfach sign. Infla. Mi. 400,- +

[ 208W(12) 50,—

F 2177 50 Mk. in der guten Variante “ohne sichtbaren Unterdruck” gestempelt (links unten kurze Zähne), diese
Marke lag bisher nur wenige Male vor und ist im Michel noch nicht bewertet, hs. Notiz Weinbuch BPP
“aufheben und nach Neukatalogisierung nochmals vorlegen”

# 209WF 400,—

F 2178 50 Mk., Walzendruck, gute Farbe, im Paar aus der rechten oberen Bogenecke, einmal WOR
“1’4’1"/2’9’2", nebst zehnmal 30 Mk., dabei vier Plattendruck-Oberrandstücke, auf portoger.
Fernpostkarte aus Neviges, Fotoexp. Fleiner. Mi. 630,- +

[ 209Wb(2)
208(10)

110,—

2179 50 Mk., gute Farbe, im seltenen gestempelten Viererblock, linke untere Marke unten Zf., sonst gut. Sign.
Tworek. Mi. 520,- +

# 209Wb(4) 45,—

F 2180 50 Pfg. Posthorn mit gutem Vierpaß-Wasserzeichen gestempelt, sign. Infla, Kowollik. Mi. 1100,- # 209Y 160,—

2181 400 Mk. Queroffset, alle vier Farben komplett gestempelt, gepr. Mi. 600,- # 222a-d 90,—

F 2182 Freimarken, 28 postfrische HAN-Paare inkl. Nr. 226aU HAN (!) und 260. Mi. 370,- ++ ** ex224-
260

70,—

F 2183 4 Mk., Abart “ungezähnt” im kompletten postfrischen Bogen mit allen Rändern und HAN “5443.22". Ein
Wert leichte Anhaftung und wenige Werte mit herstellungsbedingten Gummibügen, als kpl. Bogen
selten! Mi. lose, ohne Ränder und HAN, 10.000,-

** 226U
(100)

900,—

F 2184 8 Mk. Posthorn im Walzendruck (“kleine 8") per acht in Streifen, nebst Nr. 228W(6), 231b(4) und
232W(2) auf Nachsendebrief aus Blankenburg. Mi. 379,-

[ 229W(8)
u.a.

40,—

2185 30 Mk. braun im Paar als Mehrfach-Frankatur auf Bedarfs-Postkarte aus Berlin, Mi. 400,- [ 231a(2) 80,—

2186 30 und 40 Mk. Posthorn je in waagerechten Walzendruck-Paaren gest., sign. Infla. Mi. 290,- # 231b,
232W

45,—

F 2187 Altershilfe, zehn Serien (!), einmal Plattenfehler Nr. 233IV, auf Nachnahme-Einschreibebrief (Couvert
rs. Öffnungsmgl.) der Versandstelle München, überfrankiert. Attest Fleiner “Marken ... in einwandfreier
Qualität”, Mi. lose gestempelt 1370,-

[ 233-34
(10)

220,—

2188 Drei bessere postfrische Werte, Nr. 234I innerhalb eines Bogeneckenpaares, 252DD und 254d, letztere
beiden sign. bzw. Fotoexp. Bechtold. Mi. 520,-

** 234I,252,
254

80,—

2189 100 Mk. Flugpost Taube im Paar auf Drucksache (sign. Infla), sowie 50 T. Mk. als EF auf Drucksache vom
Ersttag (!)

[(2) 237(2),
275

25,—

2190 30 Mk. Arbeiter in guter Farbe als MeF auf Drucksache (sign. Infla), sowie 100 Mk. Flugpost als EF auf
Brief, Mi. 255,-

[(2) 243b(2),
237

45,—

2191 50 Mk., nebst 75 Pfg., sowie zweimal 200 Mk., auf völlig unterfrankierter Auslands-Postkarte von
Flensburg, 2.8.23, nach Aabenraa/Dänemark, ohne Nachtaxe. Mi. 250,- +

[ 245,248,
185

25,—

2192 Queroffset, inkl. Nr. 246a-c, 248b und 256b/c, überkpl. gest., gepr. Mi. 490,- # 246-57 60,—

F 2193 50 Mk. schwarzblau im seltenen vollständigen postfrischen Originalbogen mit Oberrändern und HAN,
jeder Wert sign. Tworek. Mi. lose 3850,- + HAN

** 246c(50) 300,—

2194 3000 Mk. braun als EF auf Auslandsbrief ab Hemelingen, 23.8.23, sowie 100000 Mk. im Paar (einmal PF
III), nebst Fünferblock Nr. 277 aus der rechten oberen Bogenecke (rs.) auf Zensur-R-Brief

[(2) 254b,
257III

40,—

F 2195 3000 Mk., tadelloses Exemplar in der seltenen schwarzgraubraunen Nuance, nebst zahlreichen
weiteren Marken, Nr. 221, 249, 252(3), 253a, 254b, 273(4), 284(7) und 287a(7), auf ganz gering
überfrankiertem Auslandsbrief (Soll 750.000,-, Ist 750.600,-) mit Bahnpoststempel “Hamburg-Stettin”
1923 nach Schweden. Auf Brief (Mi. 600,-) seltene Nuance. Attest Fleiner

[ 254d 80,—

2196 Rhein-Ruhr-Hilfe und Kinderhilfe (12 Mk. per zwei) nebst Zusatzfrankatur vs./rs. auf portoger. Brief,
sign. Düntsch, Infla. Mi. rund 400,-

[ 258-60,
233-34

50,—

F 2197 100 Mk. Flugpost Taube, nebst 500 und 3000 Mk. Queroffset auf
Lupo-Einschreibe-Auslands-Drucksache von Berlin, 23.8.23, nach Schottland, rs. bei der oberen
Briefklappe kleiner Ausschnitt

[ 266,251,
254

80,—
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F 2198 500 Mk., reine Mehrfach-Frankatur von 50 Exemplaren in Einheiten (wenige gebrauchsbedingte kleine
Mängel) auf Brief der 2. Gewichtsstufe aus Hamburg (Tages- bzw. Päckchenstempel), sign. Infla,
Winkler

[ 272(50) 110,—

2199 Vier bessere postfrische Werte: Nr. 278AFI (innerhalb einer Einheit), 303III, 315b und 331aWOR, teils
sign. Infla. Mi. 655,-

** 278,303,
315

80,—

F 2200 8 Tsd. a. 30 Pfg., Abart “8 unten offen”, nebst dreimal 50 Mk. Arbeiter, sowie weiteren Werten, auf Brief
aus Charlottenburg (eine Marke fehlt), Mi. der losen Marken rund 770,-

[ 278VI,
245(3)

70,—

F 2201 250 T. a. 500 Mk. mit doppeltem Aufdruck (einmal schwächer und nach oben verschoben) im
postfrischen Rand-Viererblock, Mi. 400,-

** 296DD(4) 45,—

2202 800 T. a. 400 Mk. als sauber gestempelte Einzelfrankatur auf Postkarte aus Jena, sign. Infla. Mi. 120,- [ 305 20,—

F 2203 2 Mill. a. 200 Mk., gutes liegendes Wz. gest., sign. Peschl, Infla. Mi. 450,- # 309APY 45,—

F 2204 2 Mill. a. 200 Mk. orangerot, seltene Marke, tadellos, als portogerechte Einzelfrankatur auf
Drucksachencouvert (rechts zwei belanglose kleine Randrißchen) aus Heiligenbeil, 31.10.23. Sehr
seltene Einzelfrankatur und Rarität der Inflazeit, Attest Tworek. Mi. 6000,-

[ 309APc 1100,—

2205 2 Mill. a. 200 Mk. mit gutem liegendem Wasserzeichen gestempelt, sign. Peschl, Infla. Mi. 450,- # 309Y 60,—

F 2206 10 Mill. Mk., seltene Abart “doppelter Werteindruck” zentrisch gestempelt (“Freital in Sachsen”). Alle
Zähne vorhanden, lediglich rechts eine Zahnspitze gering verkürzt (belanglos), gute Gesamterhaltung
dieser echt gestempelt sehr seltenen Marke, sign. Infla, Düntsch, sowie Attest Fleiner. Mi. 5000,-

# 318APDD 900,—

2207 20 Mill. Mk. schwarzblau, zwei postfrische Viererblöcke und ein Paar, je sign. Infla. Mi. 400,- ** 319AWb
(10)

20,—

F 2208 20 Mill. Mk. im postfrischen 16er-Block aus der linken unteren Bogenecke mit ungewöhnlicher Abart
“doppelter Durchstich” in sehr markanter Form

** 319B(16) 100,—

F 2209 20 Mill. Mk., überdurchschnittlich gut durchstochener Viererblock mit typischem
Grobsendungsstempel. Sign. Krause, Peschl, Infla. Mi. lose 1600,- +

# 319B(4) 200,—

F 2210 20 Mill. Mk. schwarzblau, postfrischer Oberrand-Viererblock, Walzendruck “0’6’0/0’7’0", sign.
Hochstädter. Mi. lose 640,- +

** 319Wb
WOR(2)

90,—

F 2211 Fünf bessere Belege in etwas untersch. Erhaltung: 30mal Nr. 321B, inkl. HT und PEI, als MeF auf
unterfrank. Auslandsbrief (lose 200,- Mi.), 321APb EF, sign. Infla (160,-), 325A per zehn nebst 327A(6)
und 329A(3), dabei HT, ferner 331b MeF (120,-), sowie 336B MeF (320,-, sign. Infla)

[(5) ex321-
336

100,—

F 2212 50 Milld. Mk. durchstochen, seltener gestempelter waagerechter Dreierstreifen, das linke Paar in guter
Erhaltung, die rechte Marke sehr seltener Plattenfehler “HT”, aber schräge Ecke. Mi. für Paar 1800,- +
HT weitere 3000,-, sign. Peschl

# 330B/HT 450,—

F 2213 50 Milld. Mk. durchstochen mit Plattenfehler PE, links unten etwas “eckrund”, sign. Infla. Mi. 3000,- # 330BPE 220,—

2214 5 Milld. a. 2 Mill. Mk. gestempelt, sign. Oechsner. Mi. 170,- # 332a 25,—

F 2215 50 Milld. a. 4 Mill. Mk. im senkrechten Paar (Gummistruktur nicht original), obere Marke ohne, untere
mit Aufdruck, Mi. 400,-

* 333APF 60,—

2216 5 Milld. a. 10 Mio. Mk., zwei versch. portoger. Mehrfach-Frankaturen: per zwei auf Ortsbrief (sign.
Infla), sowie per vier auf Fernbrief

[(2) 334A(6) 30,—

F 2217 5 Milld. a. 10 Mill. Mk. durchstochen per 16 als sehr seltene hohe reine Mehrfach-Frankatur auf
Auslandsbrief von Erfurt, 22.11.23, nach Christiania/Norwegen mit rs. Ankunftsstempel. Eine Marke
bereits mit Eckfehler aufgeklebt (Markenteil noch bei der anderen Marke vorhanden) und zwei Werte
etwas bestoßen durch Randklebung, jedoch in vorliegender Form möglicherweise Unikat! Mi. 5260,-

[ 334BP
(16)

700,—

2218 10 Milld. a. 50 Mio. Mk. durchstochen im Viererstreifen (Randmängel), dabei tadellose HT (Mi. “-.-”) rs.
auf Bedarfs-Auslandskarte von Cöthen, 25.11.23 nach Österreich, schon mit dem Folgetag-Tarif
frankiert

[ 336B(4) 80,—

F 2219 Lokalausgabe Kassel, Gebührenzettel in Type I, hs. “8000", auf Bedarfskarte aus Hersfeld, 27.8.23, sign.
Sieber. Mi. 200,-

[ 1I 80,—

F 2220 Lokalausgabe Oberramstadt, Gebührenzettel, hs. “30.000", auf Bedarfskarte (leichte Gebrauchsspuren)
aus Oberramstadt, 4.9.23, Mi. 600,-

[ 1 110,—

2221 Lokalausgabe Halle, zwei Orts-R-Briefe je mit Gebührenzetteln zu 30000,- und zwei versch. zu 75000,-
Mk., privater Herstellung, dazu drei Werte 250000,- Mk.

[(2)/

(*)
20,—

F 2222 Lokalausgabe Halle, Gebührenzettel in Type 1IIa auf Postkarte (Gebrauchserhaltung) aus Artern,
31.8.23, Mi. 1500,-

[ 1IIa 130,—

F 2223 Lokalausgabe Halle, Gebührenzettel in bräunlichrot, Type Ib, auf Bedarfspostkarte (unten typ.
Aktenlochung) aus Lauchhammer, 4.9,23, Mi. 500,-

[ 2Ib 40,—

F 2224 10 Pfg. im postfrischen Sechserblock aus der linken unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “Blass”
(selten!)

** 340 45,—

2225 100 Pfg. Korbdeckel, vier verschiedene Einzelfrankaturen: auf Brief mit Schiffspoststempel, auf
Lupo-R-Doppelbrief, auf Übersee-R-Brief der 4. Gewichtsstufe und auf Überseebrief, 6. Gewichtsstufe,
nach Costa Rica (typische Gebrauchsspuren)

[(4) 343(4) 90,—
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2226 100 Pfg. als EF auf R-Doppelbrief, sowie mit Plattenfehler “Korbdeckelsprung” in Mischfrankatur auf
Paketkarte (Mi. “-.-”)

[(2) 343,
343HT

35,—

F 2227 100 Pfg., nebst Paar 40 Pfg. Leibniz, auf Auslands-Postanweisung aus Marburg, 1.11.1928, nach
Brooklyn/New York

[ 343,
395(2)

30,—

2228 100 Pfg. Ziffern mit Plattenfehler “Sprung im Korbdeckel” (Mi. “-.-”) vs., rs. 20 u. 50 Pfg., auf
Bedarfs-Wertbrief aus Seifhennersdorf

[ 343HT,
341-2

30,—

2229 50 Pfg. Flugpost, zwei verschiedene Einzelfrankaturen: R-NN-Doppelbrief, sowie R-Doppelbrief [(2) 347(2) 50,—

F 2230 100 Pfg. Flugpost, zwei verschiedene Einzelfrankaturen: auf Lupo-Expreß-R-Doppelbrief
(Gebrauchsspuren), sowie auf Zeppelinbrief 1924 in die USA

[(2) 348(2) 90,—

2231 Sieben bessere Belege: Nr. 353 EF, 375-77, A379(3) zum Sonderporto in die CSSR, Nr. 379, 381 u. 419
auf Auslands-R-NN-Karte, Nr. 396 EF, 416 u. 421 nach Thailand, sowie EF Nr. 506

[(7) ex353-
506

80,—

F 2232 5 Pfg. Reichsadler in der guten ungezähnten Variante auf Briefstück mit Stempel “Düsseldorf”,
typischer Verwendungsort, hier wurde ein Bogen dieser Marke aufgebraucht (siehe Lose 3331/3332
184. Rauhut & Kruschel 2017). Mi. 600,-, Attestkopie Schlegel für zerteilten Brief

] 356U 160,—

F 2233 Reichsadler, drei bessere Einzelfrankaturen: 10 Pfg. auf Grenzportobrief Lindau-St. Gallen, 30 Pfg. auf
Drucksachen-Adresse der 5. Gewichtsstufe, sowie 40 Pfg. auf Einlieferungsschein für vier Pakete
(selten!)

[(3) 357,359,
360

90,—

F 2234 1924-32, 100 Briefe bzw. teils Drucksachen, alle nach Britisch-Guyana gelaufen, teils übliche
Gebrauchserhaltung, aber Post aus dieser Zeit mit dieser Destination ist sehr selten!

[

(100)

359/60
u.a.

600,—

F 2235 50 Pfg. Reichsadler, vier verschiedene, teils sehr seltene portoger. Einzelfrankaturen: auf Adresse einer
NN-Drucksache, 4. Gewichtsstufe, auf Adresse einer “Mischsendung”, 3. Gewichtsstufe, auf
Auslands-R-Brief in die CSR zum Sonderporto, sowie auf R-Drucksache, 4. Gewichtsstufe

[(4) 361(4) 200,—

F 2236 1928-34, 31 Briefe (zwei Drucksachen) aus einer Korrespondenz nach Malta, teils übliche
Gebrauchserhaltung, viele Einschreiben, aus dieser Zeit selten!

[(31) 361u.a. 130,—

F 2237 60 Pfg. Stephan als seltene Einzelfrankatur auf Postformular (links typ. gel.) “Antrag auf Rückgabe einer
Sendung” (im Auslandsverkehr) aus Hamburg 1924, Fotoexp. H.D. Schlegel

[ 362x 110,—

2238 80 Pfg. Stephan im Paar als Mehrfach-Frankatur auf Auslands-Paketkarte aus Sagan 1926 nach Nancy,
Fotoexp. Oechsner

[ 363(2) 60,—

F 2239 80 Pfg. Stephan, drei verschiedene Einzelfrankaturen: auf Wertbrief, auf Auslands-R-Brief, 3.
Gewichtsstufe, sowie auf Auslands-Eilbrief, letztere beiden zum seltenen Sonderporto in die CSR

[(3) 363(3) 140,—

F 2240 1 Mk. Bauwerke, zwei versch. seltene Einzelfrankaturen (einmal ein Zahn), auf Adresse eines R-Briefes
gg. Rsch. in der 4. Gewichtsstufe aus Friedrichsthal, sowie auf Auslands-R-NN-Retourbrief von Passau
1930 nach Ungarn (Sonderporto, selten!)

[(2) 364 110,—

2241 2 Mk. Bauwerke als gute Einzelfrankatur auf Expreß-Wertbrief aus Limbach-Unterfrohna 1924 [ 365 40,—

F 2242 3 Mk. vom Oberrand, nebst linker unterer Bogenecke 5 + 5 Pfg. WHW mit Pl.-Nr. “3", auf Zeppelinbrief
aus dem besetzten Bodenstadt (”Deutsches Postamt"), 2.1.39, nach Brasilien, Brief rechts unten leichte
Wasserspuren, Marken gut, kurios späte und unzulässige Verwendung der Nr. 366

[ 366,677 40,—

F 2243 3 Mk. Burgen, postfr. Oberrandstück mit nach links versetztem Reihenwertzähler wegen Passerkreuz,
normal mittig (!), Fotoexp. Oechsner

** 366OR 30,—

F 2244 5 Mk. per zwei, nebst 3 Mk. Flugpost, sowie 5 und 80 Pfg. Hitler, auf Lupo-Einschreibebrief von Leipzig
1938 (späte Verwendung der 5 Mk.) nach Südafrika, typische Gebrauchserhaltung

[ 367(2),
539x

50,—

2245 Stephan, drei verschiedene Einzelfrankaturen: 10 Pfg. auf Paket-Einlieferungsschein und auf Karte
“Zeitungssache” (selten, sign. Schlegel), sowie 20 Pfg. auf NN-Drucksache, 3. Gewichtsstufe

[(3) 368(2),
369

80,—

F 2246 10 Pfg. Stephan im gestempelten waager. Walzendruck-Oberrandpaar, rechte Marke (etwas hell) mit
seltenem WOR-Fehler “3’7’-.-”mit fehlenden drei Strichen

# 368WOR 180,—

2247 Rheinland, vier verschiedene seltene Einzelfrankaturen: 10 Pfg. auf Auslandskarte zum Sonderporto in
die CSR, sowie 20 Pfg. je einzeln auf Drucksache, 5. Gewichtsstufe, Warenproben-Adresse 3.
Gewichtsstufe, sowie Adresse “Muster ohne Wert”

[(4) 373,
374(3)

80,—

2248 Nothilfe 1925, Markenheftchen 18.1 (alle drei H-Bl. Rand ndgz) postfrisch bzw. H-Bl. 42B ungebraucht.
Mi. für postfrisch 1500,- (H-Bl. 950,-)

** MH18.1 250,—

2249 5 bis 50 Pfg. Flugpost auf Lupo-Flugpost-Auslandsbrief von Chemnitz 1930 nach Belgien [ 378-81 Gebot

2250 10 u. 15 Pfg., sowie 1 Mk. Flugpost auf portoger. Auslands-Lupo-R-Expreßbrief von Berlin 1931 nach
Paris

[ 379,
A379,382

35,—

F 2251 Flugpost, drei versch. seltene Einzelfrankaturen: 20 Pfg. auf Übersee-Streifband der 4. Gewichtsstufe
nach Japan, sowie vom Rand auf Auslandsbrief in die CSR (Sonderporto), ferner 50 Pfg. vom Unterrand
auf Orts-R-Brief der 3. Gewichtsstufe (Faltspur ausserhalb) aus Berlin

[(3) 380(2),
381

90,—

F 2252 20 Pfg. Flugpost, Heftchenblatt 47, ohne Rand, postfrisch. Mi. (1200,-) bzw. S35 alleine Mi. 600,- ** H-Bl.47 140,—

F 2253 20 Pfg. Flugpost dreimal innerhalb einer Zusammendruck-Einheit mit zweimal WZ21.3 rs. auf portoger.
R-Doppelbrief von Braunschweig nach Allenstein. Mi. 480,-

[ W/21.3(2) 70,—

2254 20 Pfg. Flugpost, Zusammendruck mit drei Andreaskreuzen per zwei, nebst dritter Marke, auf portoger.
R-Brief (Couvert Mittelfalte ausserhalb) der 2. Gewichtsstufe aus Ohrnberg 1931, Mi. 480,-

[ WZ21.3 50,—
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F 2255 50 Pfg. auf seltenem Flugpostbrief, Zuleitungspost Rußland als R-Brief mit russischer Frankatur ab
Leningrad und Weiterbeförderung über Dampfer-Katapultpost in die USA, jedoch hs. “Zu spät” und
deshalb Flugpostmarke unentwertet

[ 381,Russ. 140,—

F 2256 5 Pfg. Schiller, Heftchenblatt 50B ungebraucht, Mi. 720,- * H-Bl.50B 90,—

F 2257 5 Pfg. Schiller und 10 Pfg. Friedrich der Große, seltenes Markenheftchen 21.1 postfrisch in tadelloser,
sehr frischer Erhaltung, sign. mit Attest Oechsner. Mi. 6000,-

** MH21.1 1600,—

F 2258 15 Pfg. Schiller, Heftchenblatt 53B ungebraucht, Mi. 1500,- ** H-Bl.53B 180,—

2259 15 Pfg. Kant, Andreaskreuz-Zusammendruck gestempelt vom Rand, Mi. 200,- # W23 25,—

2260 15 Pfg. Kant, postfrischer Andreaskreuz-Zusammendruck, Mi. 150,- ** W23 25,—

2261 15 Pfg. Kant, Andreaskreuz-Zusammendruck bildseitig als gute portoger. Einzelfrankatur auf hübscher
Foto-Auslandskarte von Nürnberg nach Norwegen, sowie lose gest. (sign. Schlegel). Mi. 800,- (als
portoger. EF selten!)

[/# W23(2) 70,—

F 2262 15 Pfg. Kant, der Zusammendruck zweimal im Paar zusammenhängend, nebst 15 Pfg. Hindenburg, auf
portoger. R-Brief. Mi. 850,-

[ W23(2),
414

100,—

2263 15 Pfg. Kant und Hindenburg, zwei gestempelte Zusammendrucke, Mi. 380,- # W23,25 40,—

F 2264 50 Pfg. Bedeutende Deutsche, drei verschiedene seltene Einzelfrankaturen: auf
NN-Drucksachen-Adresse der 4. Gewichtsstufe (gel.), auf Auslands-R-Brief zum Sonderporto in die
CSR, sowie auf Paketkarte

[(3) 396(3) 90,—

F 2265 5 Pfg. Nothilfe, seltenes stehendes Wasserzeichen ungebraucht (kl. Haftstelle in der unteren Ecke, sonst
wie postfrisch), seltene Marke! Mi. (2000,-)

* 398X 220,—

F 2266 10 + 10 Pfg. Nothilfe, gutes stehendes Wasserzeichen, tadellos gestempelt, Attest H.D. Schlegel. Mi.
1200,-

# 399X 220,—

2267 Reichspräsidenten, alle drei Zusammendrucke gestempelt, Mi. 370,- ]/# S36-37,
W25

45,—

2268 8 Pfg. Nothilfe 1927 gest. Zusammendruck, ferner Kehr-Zwischensteg-Zusammendruck 5 und 8 Pfg.
Hindenburg sowie 6/15/5 Pfg. (S126) je auf Briefstück, Mi. 450,-

#/] S37,
KZ21.2

60,—

F 2269 15 Pfg. Hindenburg-Andreaskreuz-Zusammendruck postfrisch und auf Expreß-Brief, je innerhalb eines
Viererblocks, Mi. 550,-

[/** W25(2) 80,—

F 2270 8 Pfg. I.A.A., Aufdruckfehler “ohne Bindestrich” innerhalb eines ungebrauchten Paares (alleine 350,-
Mi.), Fotoexp. D. Schlegel

* 407I 50,—

F 2271 15 Pfg. I.A.A. als seltene Einzelfrankatur auf Drucksache der 4. Gewichtsstufe (Gebrauchserhaltung wie
Falte ausserhalb und Knitter)

[ 408 140,—

F 2272 15 Pfg. IAA einzeln auf besonders schön gest. portoger. Brief (mit entspr. SST) von Berlin 1927 nach
Koblenz, sign. Schlegel. Mi. 550,-

[ 408 110,—

F 2273 25 Pfg. IAA einzeln als gute Einzelfrankatur auf Lupo-Brief von Düsseldorf 1927 nach Essen, Mi. 600,- [ 409 110,—

F 2274 Ganzsachen-Ausschnitte 3 Pfg. hellbraun, Ebert, sowie 4 Pfg. hellblau, Hindenburg, jeweils sieben
Exemplare, alle kurios mit Privatzähnungen, in Mischfrankaturen mit normalen Freimarken, auf gesamt
drei R-Briefen (an die bekannten Berliner Briefmarkenhändler Schultheiß und Heinze), ungewöhnliche
Stücke!

[(3) GAA 80,—

2275 5 Pfg. Hindenburg und 20 Pfg. Ebert je vom rechten Bogenrand (oben Knitter vom Briefinhalt) auf
seltenem Bedarfs-FDC, Überseebrief vom 1.9.28 von Crossen/Oder nach New York

[ 411,415 30,—

2276 Reichspräsidenten, die sechs Kehr-Zusammendrucke aus MH 25/26 ungebraucht, sowie S47 gest. Mi.
312,-

*/# K9-14,
S47

25,—

2277 8 Pfg. Ebert auf zwei Postkarten (einmal Ganzsachenkarte 8 Pfg.), nach Rom bzw. England mit
italienischen bzw. englischen Nachportomarken

[(2) 412,P,
NDP

30,—

F 2278 8 u. 15 Pfg. Hindenburg je im postfrischen Kehrdruckpaar vom Unterrand mit HAN. Mi. 700,- ** K12,
14HAN

110,—

2279 8 Pfg. Ebert, grünlicher Gummi als ungebr. Unterrandstück, sowie liegendes Wasserzeichen postfrisch
(sign. Schlegel), Mi. 300,-

**/* 412z,Y 50,—

F 2280 20 Pfg. Ebert, gestempeltes Walzendruck-Oberrandpaar, WOR “2’9’2", Mi. 260,- # 415WOR 35,—

F 2281 50 Pfg. Hindenburg, vier seltene Einzelfrankaturen: auf Adresse einer Übersee-"Mischsendung" der 9.
(!) Gewichtsstufe in die USA, auf Auslands-R-Brief in die CSR (Sonderporto, mit Zensur), auf
Auslandsbrief der 3. Gewichtsstufe (ebenso Sonderporto in die CSR), sowie auf
Auslands-Postanweisung in die USA

[(4) 420(4) 110,—

2282 80 Pfg. Hindenburg, Unterrandstück Walzendruck als Einzelfrankatur auf Paketkarte (Formular leichte
schräge Knitterung) aus Rossleben

[ 422W 30,—

F 2283 2 RM Zeppelin per zwei (einmal kl. Abrieb) auf Zeppelinbrief, Amerikafahrt LZ 127 1928 an den
bekannten Briefmarkenhändler W.H. Colson in Boston (Sieger 21A)

[ 423(2) 40,—

2284 2 u. 4 RM Zeppelin je ungebraucht vom Unterrand, sowie 8, 15 und 25 Pfg. Nothilfe je mit gutem
X-Wasserzeichen postfrisch, sign. bzw. Fotoexp. Schlegel. Mi. 350,-

**/* 423-4,
426-8X

50,—
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F 2285 5 Pfg. Nothilfe, sehr seltenes stehendes Wasserzeichen sauber gestempelt, links oben ein Zahn bzw.
kleiner Stempel-Durchschlag. Mi. 4500,-, sign. Schlegel

# 425X 450,—

F 2286 8 Pfg. Nothilfe, alle vier teuren Zusammendrucke ungebraucht, Mi. 3970,- * S54-57 450,—

F 2287 8 Pfg. Nothilfe, postfrischer senkrechter Zusammendruck, Mi. 900,- ** S60 140,—

2288 Nothilfe postfrisch, Höchstwerte sign. Schlegel. Mi. 240,- ** 430-34 45,—

2289 8 Pfg. Nothilfe, drei gestempelte Zusammendrucke inkl. des Zwischensteg-Zus.-Dr. Mi. 320,- # W34,35,
KZ13

40,—

2290 Nothilfen/Fridericus, fünf postfrische Zusammendrucke: S72, S89, S104(2) und WZ11. Mi. 390,- ** S72u.a. 40,—

2291 25 Pfg. Nothilfe vom Oberrand als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief, sowie 50 Pfg. nebst
10 Pfg. Ebert auf portoger. Doppelbrief. Mi. 260,-

[(2) 433,453,
435

40,—

F 2292 50 Pfg. Nothilfe mit Plattenfehler “PE statt PF” tadellos postfrisch vom linken Rand, Attest H.D.
Schlegel. Mi. 600,- +

** 434I 80,—

F 2293 50 Pfg. Nothilfe, Plattenfehler “PE” als postfr. Randstück, Mi. 600,- ** 434I 110,—

F 2294 1929, vollständige Paketkarte von Berlin mit seltenem Barfrankierungs-L1 des Postamtes “Berlin No.
55", Porto 3,20 RM, nach Island (!)

[ 40,—

F 2295 2 RM SAF, X-Wasserzeichen, einzeln auf Zeppelinbrief von Friedrichshafen 1930 in die USA, Attest
Oechsner. Mi. 650,-

[ 438X 110,—

F 2296 2 RM SAF, X-Wasserzeichen, einzeln auf Zeppelinkarte SAF 1930 mit Anschlußflug ab Berlin, Mi. 650,-
+, Sieger Nr. 57I

[ 438X 110,—

F 2297 2 RM SAF, beide Wasserzeichen, je einzeln auf Zeppelinkarte (Bordpost) bzw. -Brief (Auflieferung
Friedrichshafen) zur SAF 1930, je bis Sevilla/Spanien (Sieger Nr. 57), Mi. 1150,- +

[(2) 438X/Y 250,—

F 2298 2 RM SAF vom rechten Bogenrand auf Bordpost-Zeppelinbrief SAF nach Friedrichshafen, Mi. 500,- +
(Sieger Nr. 57g)

[ 438Y 110,—

F 2299 2 RM SAF, interessanter “Kratzer” durch das gesamte Markenbild (herstellungsbedingt?) auf
Zeppelinbrief, bessere Nordlandfahrt 1930, Mi. 500,- +

[ 438Y 80,—

F 2300 SAF auf entsprechender Zeppelinkarte, dabei 2 RM mit Besonderheit “Strich durch Zeppelin”, Mi. 900,- [ 438Y,
439X

200,—

F 2301 4 RM SAF im Paar als MeF auf sauberem Zeppelinbrief, Südamerikafahrt 1930, von Friedrichshafen in
die USA. Mi. 1100,-

[ 439X(2) 180,—

2302 30. Juni 1930, 15 Pfg. WOR, auf 5 Pfg.-Ganzsachenkarte vom Ersttag, Mi. 200,- [ 444,445,P 40,—

2303 Herzstück aus IPOSTA-Block auf R-Brief mit entspr. SST, Couvert Gebrauchsspuren, Mi. lose gestempelt
560,- +

[ 446-49 70,—

F 2304 IPOSTA-Herzstück auf gelaufenem Lupo-R-Brief von der Messe mit Ersttagsstempel (nicht häufig),
Attest D. Schlegel

[ 446-49 140,—

2305 Nothilfe-Marken aus IPOSTA-Block sowie bildgleiche normale Nothilfe-Serie und Nothilfe 1931 je
gestempelt, sign. Schlegel. Mi. 840,-

# 446-53,
459-62

140,—

F 2306 IPOSTA-Block rs. auf Auslands-R-Brief (Couvert an den Rändern gebrauchsbedingte Faltspur) von
Berlin nach Wien. Mi. lose gest. 2000,-

[ Bl.1 300,—

F 2307 10 Pfg. aus IPOSTA-Block mit komplettem Blockrand einzeln auf Couvert (dieses leichte
Gebrauchsspuren) mit SST von Böblingen. Andere SST auf dieser Marke als von der IPOSTA sind “sehr
selten!”, wie der Michel ausdrücklich hervorhebt

[ 447 90,—

F 2308 IPOSTA-Block auf gelaufenem R-Brief (Couvert ausserhalb typische Mittelfalte) mit SST von der IPOSTA
an das damals sehr bekannte Briefmarkenhaus Rohr in Berlin. Mi. lose gest. 2000,-

[ Bl.1 350,—

F 2309 Nothilfe komplett, dabei seltene Nr. 452b, nebst 3 Pfg. Ebert, auf Zeppelinkarte ab Nürnberg, 10.5.1931,
um 1 Pfg. überfrankiert (mangels 2 Pfg.-Marke nicht anders möglich), Fotoexp. Schlegel. Mi. 715,-

[ 450-53,
410

140,—

2310 Nothilfe 1930, Zusammendrucke S79, 86 und W37 postfrisch, Mi. 950,- ** W37,S86,
79

120,—

F 2311 50 Pfg. Nothilfe als seltene Einzelfrankatur auf Orts-R-Brief (typische Gebrauchsspuren wie Falten
ausserhalb) aus Chemnitz, 3. Gewichtsstufe (!)

[ 453 80,—

F 2312 4 Pfg. Hindenburg, zwei postfrische Kehrdrucke je mit HAN “12529.32" in ”1" bzw. “2". Mi. 600,- ** K9HAN(2) 110,—

F 2313 Polarfahrt, Abart “ohne Bindestrich” als postfrische Randserie (Falz nur im Rand), sign. Schlegel und
Attest Peschl. Mi. 5300,-

** 456-57I 900,—

F 2314 4 RM Polarfahrt als Einzelfrankatur auf Zeppelinbrief, 3. SAF, 17.10.1931, von Friedrichshafen an einen
Matrosen auf dem Dampfer “Albert Vögler” in Chile, mit Vermerk “Abgemustert” retour, typische
Gebrauchsspuren, als Retour-Zeppelinbrief sehr ungewöhnlich. Mi. 1100,-

[ 458 250,—

F 2315 4 RM Polarfahrt einzeln auf Zeppelinbrief, 3. SAF 1931 (ungewöhnlich, statt Polarfahrt) ab
Friedrichshafen. Mi. 1100,- +

[ 458 160,—

F 2316 15 u. 8 Pfg. Nothilfe, zwei gute senkrechte Zusammendrucke zusammenhängend, nebst
Zusatzfrankatur, auf Expreß-Lupo-Brief vom Flughafen Essen-Mülheim 1932, Mi. lose gest. 1000,- +

[ S90,S98 130,—

F 2317 15 Pfg. Nothilfe im seltenen Zwischensteg-Zusammendruck, nebst unten anhängendem Teil von WZ7
(dieser kl. Fleck), auf etwas unsauber geöffnetem R-Brief aus Berlin-Wilmersdorf, Mi. 1200,- +

[ WZ8 180,—
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F 2318 Hindenburg, drei bessere Einzelfrankaturen: 5 Pfg. auf Drucksache, sowie 40 Pfg. auf Päckchen-Adresse
und auf Expreß-Dienstbrief (“Frei durch Ablösung Reich”), dieser an sich portofrei und nur die
Expreßgebühr verklebt (Gebrauchsspuren)

[(3) 468,
472(2)

60,—

2319 Hindenburg-Zusammendrucke KZ17-19 und S106-113 komplett gestempelt, Mi. 575,- # KZ17-
S113

80,—

2320 Hindenburg, Zusammendrucke S107 und S109 postfrisch, sowie S107 und S113 gestempelt, Mi. 230,- **/# S107,109 30,—

2321 15 Pfg. Hindenburg als seltene Einzelfrankatur auf Drucksache der 4. Gewichtsstufe (Auktionskatalog
der Fa. Köhler) von Berlin 1933 nach Halle, Umschlag typische Gebrauchserhaltung wie Mittelfalte,
seltene Portostufe

[ 470 60,—

2322 15 Pfg. Hindenburg, Walzen-Oberrandstück auf portoger. EF auf Doppel-Ortsbrief aus Berlin, Mi. “-.-” [ 470WOR 60,—

2323 25 Pfg. Nothilfe und zweimal 15 Pfg. Hindenburg auf portoger. R-Doppelbrief ab Berlin [ 477,
470(2)

40,—

F 2324 Zwei bessere portoger. Einzelfrankaturen: 25 Pfg. Nothilfe auf Auslandsbrief und 60 Pfg. Hindenburg
(gutes Wz. Waffeln) auf Inlands-Paketkarte. Mi. 340,-

[(2) 477,493 45,—

2325 6 Pfg. Fridericus, Zwischensteg-Zusammendruck vom Oberrand auf Bedarfsbrief von B.-Charlottenburg [ WZ9 35,—

2326 Fridericus, zwei gestempelte Zwischensteg-Zusammendrucke, sowie zusätzlich WZ9 auf portoger.
Brief. Mi. 310,-

#/[ WZ9/10 30,—

F 2327 Hindenburg-Medaillon, einheitlicher Walzendruck-Oberrandsatz, die Marken sind tadellos postfrisch
(nur diese schon 1200,- Mi.), im WOR Falzrest. Attest A. Schlegel

** 482-95 350,—

2328 8 Pfg. Hindenburg, “offenes D”, im Viererblock, drei Werte postfrisch, einer winzige Haftstelle, Mi. 205,- **/* 485I(4) 30,—

2329 10 Pfg. Hindenburg, zwei seltene Einzelfrankaturen: auf Auslandspostkarte zum Sonderporto in die
CSR, sowie auf Telegramm-Aufgabeschein (kl. Mgl.)

[(2) 486(2) 60,—

2330 10 Pfg. Hindenburg als EF auf Auslands-Postkarte von Hamburg zum Sondertarif nach Ungarn, sowie
10 Pfg. Berühmte Deutsche mit Firmenlochung auf seltener “Mischsendung”

[(2) 486,390 25,—

F 2331 Hindenburg-Zusammendrucke aus Markenheftchen 33 postfrisch, Mi. 813,- ** KZ17-
W46

80,—

2332 15 Pfg. Hindenburg als gute Einzelfrankatur auf Inlands-Doppelbrief, sowie 30 Pfg. als EF auf seltener
Drucksachen-Adresse der 5. Gewichtsstufe (Fotoexp. H.D. Schlegel)

[(2) 488,490 90,—

2333 15 Pfg. Hindenburg, Walzendruck-Oberrandstück als portoger. EF auf übergewichtiger Drucksache
(Auktionskatalog H. Köhler, Couvert übliche Mittelfalte), Mi. 250,- ++

[ 488WOR 45,—

2334 Chicagofahrt gestempelt, Mi. 1000,- # 496-98 160,—

F 2335 Chicagofahrt ungebraucht, Mi. 1200,- * 496-98 220,—

F 2336 Wagner postfrisch, 20 bis 40 Pfg. sign. Schlegel, Mi. 2500,- ** 499-507 450,—

F 2337 Wagner tadellos postfrisch, sign. Schlegel. Mi. 2500,- ** 499-507 450,—

2338 8 Pfg. Wagner, Zusammendrucke W51/52/53/56 und W58, SK20, sowie zusätzlich SK19, je gestempelt.
Mi. 940,-

# W51-54 140,—

F 2339 5 Pfg. aus Nothilfe-Block als tadellose portogerechte Einzelfrankatur auf Orts-Postkarte aus
Frankfurt/M. Mi. 1700,-

[ 508 300,—

F 2340 Nothilfe-Block-Einzelmarken (Zus.-Druck 5/10/20 Pfg. bzw. 50 Pfg. mit Rand einzeln) auf zwei
überfrankierten Briefen. Mi. lose gestempelt 2000,-

[(2) 508-11 300,—

F 2341 Nothilfeblock-Einzelmarken mit jeweils anhängenden Blockrändern auf zwei R-Briefen
(aufeinanderfolgende R-Zettel-Nummern) aus Stuttgart an versch. Adressaten, einmal rs. kleine
Öffnungsfehlstelle, bzw. leichter Briefbug ausserhalb. Mi. lose gest. 2000,-, Briefe nur um 1 Pfg.
überfrankiert (Mi. hierfür 2600,-)

[(2) 508-51 300,—

2342 Nothilfe-Block ungebraucht mit postfrischem Herzstück, leichte Knitter im Blockrand, Mi. 1500,- * Bl.2 250,—

F 2343 10 + 30 Pfg. aus Nothilfe-Block, nebst Paar 1 Pfg. Hindenburg, auf portoger. Brief (unten leichte
Faltspur ausserhalb) aus König-Wusterhausen, sign. Schlegel. Mi. 800,-

[ 509,
512(2)

120,—

F 2344 10 Pfg. aus Nothilfe-Block, nebst Paar 1 Pfg. Hitler, auf Bedarfsbrief von Hamburg 1935 nach Kiel, Mi.
800,-

[ 509,
512(2)

140,—

F 2345 50 Pfg. aus Nothilfe-Block einzeln auf Orts-Expreßbrief aus Kiel, 29.12.33, Mi. lose gest. 500,- [ 511 110,—

2346 Nothilfe-Block ungebraucht mit nur kleinen Spuren am Rand, Mi. 1500,- * Bl.2 350,—

2347 Nothilfe-Block ungebraucht, Mi. 1500,- * Bl.2 300,—

2348 Nothilfe-Block ungebraucht, Rand Falzreste (und kleiner Randfleck), Marken tadellos postfrisch (diese
lose schon 1200,-)

* Bl.2 350,—

2349 Hindenburg, vier portoger. Briefe mit hohen Mehrfach-Frankaturen 1 Pfg. per acht und per zwölf, 6 Pfg.
per neun (Expreß), sowie 8 Pfg. per zwölf (Wert, zwei Marken Mgl.)

[(4) 512,516,
517

60,—

2350 Zwei gute Doppel-Ganzsachenkarten 5 Pfg. Hitler je mit ZuF gelaufen, einmal 1 Pfg. Hindenburg
(Frage- und Antwortteil gelaufen), sowie Orts-R-Karte mit portoger. ZuF

[(2) 512,520,
P301

45,—

F 2351 1 Pfg. Hindenburg im Paar aus der linken oberen Bogenecke auf Briefstück mit Druckerzeichen “4",
dieses bisher laut Michel-Handbuch unbekannt!

] 512DZ 300,—
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2352 Hindenburg, Einheitsgeberbogen 1.2 und 3 je postfrisch, ein Wert am Rand kleine Falte, Mi. 320,- ** ETB1.2,3 35,—

2353 Hindenburg, Markenheftchenbogen 42 ungefaltet postfrisch, Mi. 550,- ** MHB42 90,—

F 2354 Hindenburg, vier seltene Einzelfrankaturen: 3 Pfg. auf Post-Anschriften-Prüfkarte, 20 Pfg. auf
Inlands-Postanweisung, 25 Pfg. auf Lupo-Auslandskarte zum Sonderporto nach Ungarn (ein Zahn), und
80 Pfg. auf Lupo-Überseebrief nach Mexiko mit Zensur

[(4) 513,521,
522,527

110,—

2355 3 und 30 Pfg. Hindenburg als seltene Portostufe auf R-Fenster-Drucksachencouvert von Erfurt nach
Weimar, weiter und retour

[ 513,523 20,—

2356 Hindenburg, Markenheftchen-Bogen 49.4 (bessere Variante mit 9,5mm Streichleisten-Abstand), 51.1
und 52, je postfrisch. MHB 49 ein Wert herstellungsbedingter Papiereinschluß = kein Mangel. Mi.
1250,-

** MHB
49-51

220,—

F 2357 3 Pfg. Hindenburg, gutes Y-Wasserzeichen, gestempeltes Bedarfsstück, Mi. 1500,- # 513Y 220,—

F 2358 3 Pfg., Wasserzeichen-Abart “oberer Haken des Hakenkreuzes nach rechts”, im Benzinbad gut sichtbar,
zentrisch gestempelt “Berlin-Charlottenburg”, Mi. 1500,-

# 513Y 200,—

F 2359 5 Pfg. Hindenburg, zwei seltene Einzelfrankaturen: als Lupo-Gebühr auf an sich portofreiem
Postscheckbrief nach Wien, sowie auf normaler Postsache nach Wien

[(2) 515(2) 60,—

2360 Hindenburg, guter Markenheftchenbogen 45.1 (innen sechs Strichelleisten) ungefaltet postfrisch, Mi.
1300,-

** MHB45.1 220,—

F 2361 6 Pfg. Hindenburg, Abart “geklebte Papierbahn” (rechts unten unbedruckt, siehe Foto), gestempelt, Mi.
ohne Bewertung

# 516Pa 80,—

2362 Hindenburg, 8 und 12 Pfg., Markenheftchenbogen 50 ungefaltet postfrisch, Mi. 400,- ** MHB50 80,—

F 2363 10 Pfg. Hindenburg (ein Zahn) als seltene Einzelfrankatur auf Karte “Zeitungssache” aus Neuwied 1935 [ 518 60,—

F 2364 10 Pfg. Hindenburg als gute Einzelfrankatur auf Postformular “Gebührenmeldung” für zu wenig
bezahltes Porto für ein Wertpaket aus Wien 1941

[ 518 80,—

F 2365 10 Pfg. Hindenburg per 30 (teils gebrauchsbedingte kleine Fehler) als vollständige 3 RM-Frankatur auf
Postsparkarte aus Steeg am Hallstättersee 1942

[ 518(30) 30,—

2366 10 Pfg. (min. getönt) als Lupo-Zuschlag auf Ganzsachen-Doppelkarte 15 Pfg. von Berlin, 26.5.39, nach
Tel Aviv/Palästina, von einem jüdischen Absender, der Text nimmt Bezug auf die Probleme der Juden in
dieser Zeit, das Antwortteil offensichtlich aufgrund der Umstände nicht mehr retourniert

[ 518,
P230I

40,—

2367 15 Pfg. Hindenburg, drei Einzelfrankaturen, zweimal auf Auslandskarten (einmal seltenes WOR), sowie
auf Inlands-Drucksache der 5. Gewichtsstufe

[(3) 520(3) 30,—

2368 30 Pfg. Hindenburg, zwei gute Einzelfrankaturen: auf Auslands-Postanweisung, sowie auf
Auslands-R-Brief “Durch Deutsche Dienstpost Niederlande” nach Holland

[(2) 523(2) 50,—

2369 25 Pfg. Hindenburg im Dreierstreifen auf Zensur-Auslands-Expreßbrief (kl. Öffnungsmgl.), sowie 30
Pfg. im Dreierstreifen auf Auslands-Expreßbrief, zwei ungewöhnliche MeF!

[(2) 523-4(3) 35,—

2370 50 Pfg. Hindenburg, zwei verschiedene seltene Einzelfrankaturen: auf Lupo-Übersee-Retourbrief 1937
nach Nigeria (!), sowie auf NN-Drucksachen-Adresse der 5. Gewichtsstufe

[(2) 525(2) 50,—

2371 Zwei ungewöhnliche Expreßkarten: 6 Pfg. per sechs auf 6 Pfg.-Karte von Fürth, sowie 50 Pfg. auf 6
Pfg.-Karte mit seltener Auflieferung “Hamburg Straßenbahnpost”, beide aus gleicher Korrespondenz
nach München

[(2) 525,516,P 40,—

F 2372 100 Pfg. Hindenburg, zwei seltene Einzelfrankaturen: auf Adreßteil einer Auslands-Drucksache der 20.
(!) Gewichtsstufe zum Sonderporto in die CSR (Marke zudem mit Firmenlochung), sowie auf
Auslands-R-Brief der 4. Gewichtsstufe nach Dänemark

[(2) 528(2) 90,—

2373 100 Pfg. Hindenburg als EF auf Zeppelinbrief (Sieger Nr. 401Ba), sowie im Dreierstreifen auf portoger.
Übersee-Lupo-Brief (Öffnungsmgl.) nach Argentinien

[(2) 528(4) 35,—

2374 Flugpost mit seltener waagerechter Gummiriffelung komplett ungebraucht. Mi. 1100,- * 529-39y 160,—

F 2375 5 Pfg. Flugpost im ungebrauchten Paar, linke Marke kleine, rechte Marke großflächige unbedruckte
Stelle im Markenbild durch Fremdkörper auf der Druckplatte, infolge sorgfältiger Prüfung in der
Reichsdruckerei sind solche Druckfehler stets aussortiert worden und kommen nur sehr selten vor!
Fotoexp. Schlegel

* 529x(2) 160,—

F 2376 40 Pfg. Luftpost bzw. Hindenburg (diese ein Zahn) je als Einzelfrankatur, nur Expreß-Gebühr verklebt
auf an sich portofreien (für Briefporto und Einschreiben) R-Expreß-Briefen (Arbeitsamt bzw.
Wehrersatz-Inspektion)

[(2) 534,524 40,—

F 2377 50 Pfg. Flugpost, gute waager. Gummiriffelung, auf Zeppelinkarte, sowie 100 Pfg. auf Wertbrief und auf
Zeppelinkarte, drei portoger. Einzelfrankaturen. Mi. 270,- ++

[(3) 535y,
537x(2)

70,—

F 2378 80 Pfg. Flugpost, senkrechte Gummiriffelung, linke obere Bogenecke auf NN-Päckchen-Adresse, sowie
waager. Gummiriffelung auf Lupo-Übersee-R-Brief, zwei gute Einzelfrankaturen

[(2) 536x/y 90,—

F 2379 2 RM Flugpost per zwei als portoger. Mehrfach-Frankatur, Lupo-Überseebrief “Geschäftspapiere” von
Hamburg nach Brasilien, Couvert typische Gebrauchserhaltung, Fotoexp. Schlegel

[ 538x(2) 100,—

F 2380 2 RM Flugpost vom Bogenrand als Einzelfrankatur, sowie per zwei als gute Mehrfach-Frankatur, auf
zwei Lupo-Briefen (leichte Gebrauchsspuren) nach Südamerika

[(2) 538x(3) 110,—
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2381 2 RM Flugpost vs., rs. Viererstreifen 3 RM, sowie 15 u. 25 Pfg., auf Einschreibe-Lupo-Brief von
Remscheid 1938 nach Argentinien

[ 538x,
539x(4)

40,—

F 2382 2 und 3 RM Zeppelin je in der guten Variante mit waagerechter Gummiriffelung tadellos gestempelt.
Neue Atteste H.D. Schlegel (2022) “einwandfrei, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung”. Seltene
Marken, insbesondere die 2 RM! Mi. 5100,-

# 538y,
539y

1100,—

2383 3 RM Zeppelin, gute waagerechte Gummiriffelung, gestempelt, Mi. 600,- # 539y 80,—

F 2384 3 RM Flugpost, gute waagerechte Gummiriffelung, einzeln auf dekorativem Zeppelinbrief (SAF 1936),
Mi. 1500,-

[ 539y 180,—

F 2385 Kolonialforscher in postfrischen Viererblöcken, Mi. 760,- (billige 3 Pfg. ein Wert Haftstelle) ** 540-43
(4)

100,—

2386 Kolonialforscher mit beiden 12 Pfg., sowie Hindenburg-Trauer, je postfrisch, alles Erforderliche sign.
Schlegel. Mi. 394,-

** 540-43,
548-53

60,—

2387 Kolonialforscher, Saarabstimmung, Reichsparteitag und Schiller je postfrisch, fast alle sign. Schlegel.
Mi. 465,-

** 540-47,
554-55

80,—

2388 25 Pfg. Kolonialforscher, Höchstwert fünfmal postfrisch, einmal min. unregelmäßige Zhg. Mi. 600,- ** 543(5) 60,—

2389 Saarabstimmung und Reichsparteitag postfrisch, Mi. 175,- ** 544-47 30,—

F 2390 Saarabstimmung (6 Pfg. zwei Werte min. Gummifehler), Reichsparteitag und Schiller je in postfrischen
Viererblöcken. Mi. 1100,-

** 544-47,
554-55

160,—

F 2391 12 Pfg. Reichsparteitag in der guten ungezähnten Variante breitrandig ungebraucht (erworben 57.
Grobe-Auktion!). Mi. 1000,-

* 547U 160,—

2392 Hindenburg-Trauer in postfrischen Vierer- sowie 8 Pfg. zusätzlich im Sechserblock vom Rand, Mi. 730,- ** 548-53
(4)

100,—

2393 25 + 15 Pfg. Stände, zwei portogerechte Einzelfrankaturen, auf Überseebrief in die USA (Marke vom
Oberrand), sowie auf Brief nach Italien

[(2) 563(2) 60,—

2394 40 + 35 Pfg. Stände, nebst Paar 1 Pfg. Hindenburg, auf portoger. R-Brief aus Hof (6.11.34 = zweiter
Verwendungstag)

[ 564,
512(2)

40,—

F 2395 3 Pfg. Saarabstimmung per zwei, nebst 6 Pfg., auf seltenem Vorersttagsbrief aus Schwäb. Gmünd,
15.1.35 (bekannte Infla-Korrespondenz Sieber an Peschl), Mi. für Satz-FDC 800,-

[ 565(2),
566

35,—

F 2396 6 Pfg. Heldengedenktag, drei portogerechte Mehrfach-Frankaturen, per zwei (Bogeneckenpaar), per
vier (ein Wert kl. Mgl.), sowie per neun (selten, Couvert leichte Mittelfalte ausserhalb) auf R-Brief

[(3) 569(13) 60,—

2397 12 Pfg. Reichsberufswettkampf, gute waager. Gummiriffelung, sowie Eisenbahn, je postfrisch, alles
Erforderliche sign. Schlegel. Mi. 290,-

** 572y,
580-83

45,—

2398 25 Pfg. Bach per fünf, nebst ZuF, auf Zeppelinbrief, 7. SAF 1935, sowie per zwei als MeF auf Karte, 16.
SAF 1935, Sieger Nr. 308Ab und 329A

[(2) 575(7),
573

50,—

2399 25 Pfg. Händel, der Plattenfehler “1585" einmal postfrisch, einmal ungebr., innerhalb von Einheiten,
einmal gestempelt und einmal in MiF auf portoger. Brief (selten!), Mi. 205,- +

#/**/
[

575I(4) 40,—

2400 Herzstück aus Ostropa-Block sowohl gestempelt als auch ungebraucht, nochmals die Einzelmarken,
sowie vier versch. Zusammendrucke, je ungebraucht. Mi. 920,-

(*)/# 576-79 140,—

2401 12 Pfg. aus Ostropa-Block als portoger. Einzelfrankatur auf Brief (Mittelfalte ausserhalb) nach Passau [ 578 60,—

2402 Ostropa-Block tadellos in sehr sauberer weißer Erhaltung mit ESST, sign. A. Schlegel. Mi. 1100,- + # Bl.3 220,—

2403 Ostropa-Block sauber ungebraucht in weißer Erhaltung, Mi. 1300,- (*) Bl.3 200,—

F 2404 Ostropa-Block mit typischer gummierungsbedingter Tönung mit Zusatzfrankatur auf portogerechtem
R-Brief von der Ostropa-Ausstellung, rs. mit der seltenen und gesuchten Ostropa-Vignette. Mi. “-.-”

[ Bl.3 220,—

2405 Drei postfrische Ausgaben, Mi. 185,- ** 580-87 20,—

2406 Reichsparteitag, gutes Y-Wasserzeichen (seitenverkehrt) gestempelt, sign. Schlegel. Mi. 370,- # 586-7Y 60,—

2407 Reichsparteitag, gutes seitenverkehrtes Wasserzeichen gestempelt, Mi. 370,- # 586-7Y 50,—

2408 6 Pfg. Reichsparteitag mit Y-Wasserzeichen gest., sign. D. Schlegel. Mi. 220,- # 586Y 25,—

2409 6 Pfg. Reichsparteitag mit seitenverkehrtem Wasserzeichen gestempelt, Mi. 220,- # 586Y 40,—

2410 Trachten postfrisch, Höchstwerte sign. Schlegel. Mi. 200,- ** 588-97 35,—

2411 Winter- und Sommer-Olympiade postfrisch, Mi. 205,- ** 600-2,
609-16

40,—

2412 40 Pfg. Lufthansa auf seltenem Bedarfs-FDC (min. getönt), Lupo-Brief nach London, Mi. 600,- [ 603 80,—

2413 40 Pfg. Lufthansa im Paar als gute MeF auf Lupo-Auslands-Doppelbrief (min. Öffnungsmgl.) von Berlin
1936 nach Belgien, sign. Schlegel

[ 603(2) 40,—

F 2414 40 Pfg. Lufthansa, zwei verschiedene Einzelfrankaturen: auf Auslands-Doppelbrief in die Schweiz,
sowie auf an sich portofreiem Expreßbrief “Frei durch Ablösung Reich”, nur die Expreßgebühr mit Marke
frankiert (mit Sondermarke seltene Variante, zwei kurze Zähnchen)

[(2) 603(2) 110,—
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F 2415 Drei bessere Belege: Lufthansa und Daimler zusammen auf portoger. Lupo-R-Karte von Nürnberg nach
Wien; 3 Pfg. aus Olympia-Block (Nr. 324) in MiF auf portoger. Ortsbrief, sowie 6 + 19 Pfg.
Reichsparteitag per zwei, dabei linke untere Bogenecke mit Platten-Nr. “3", als portoger. MeF
(Briefpapier ganz leicht gelblich)

[(3) 603-4,
672

40,—

F 2416 Zeppelin Hindenburg, neun Belege in etwas untersch. Erhaltung, dabei acht Zeppelinbriefe, u.a. früh am
23.3.36, 50 Pfg. als MeF per drei, 75 Pfg. per zwei(2), etc.

[(9) 606-7 80,—

F 2417 6 Pfg. Guericke mit Plattenfehler “zweite Locke” zentrisch gestempelt. Mi. 700,- # 608II 140,—

2418 6 Pfg. Guericke mit Plattenfehler “zweite Locke” ungebraucht (Anhaftungen) innerhalb eines
Unterrand-Viererblocks, Mi. 260,-

* 608II 45,—

F 2419 Sommerolympiade, vier verschiedene seltene Einzelfrankaturen: 3 Pfg. auf Post-Anschriften-Prüfkarte
innerhalb Berlins (mit dieser Marke selten, sign. Schlegel), 25 Pfg. auf Auslandsbrief und auf
Lupo-Auslandskarte zum Sonderporto nach Ungarn (RR!), ferner 40 Pfg. auf Auslands-Doppelbrief nach
England (Fotoexp. Schlegel)

[(4) 609,615,
616

140,—

2420 15 + 10 bzw. 25 + 15 Pfg. Olympia je als portoger. Einzelfrankatur auf Auslandskarte bzw. -Brief [(2) 614,615 25,—

2421 25 + 15 Pfg. Olympia und 12 Pfg. Gemeindekongreß auf R-Drucksache mit SST nach Schweden (Soll 35
Pfg.)

[ 615,619 Gebot

F 2422 Gemeindekongreß, alle Werte je als Einzelfrankaturen (5 Pfg. drei versch.), sowie
Mehrfach-Frankaturen: 3 Pfg. per vier (2), 5 Pfg. per drei (2) und fünf auf portoger. Auslandsbrief (ein
Wert Abrieb), 12 Pfg. per zwei, sowie sieben Mischfrankaturen, u.a. portoger. Auslands-R-Brief mit 5(2)
u. 25 Pfg. (3)

[(18) 617-20 80,—

F 2423 25 Pfg. Gemeindekongreß per sieben vs./rs. als ungewöhnliche Mehrfach-Frankatur auf Zeppelin-Brief
von Gotha nach Argentinien, leichte Tropenspuren

[ 620(7) 90,—

2424 25 Pfg. Gemeindekongreß, Plattenfehler “Interhat” gest., sign. Schlegel. Mi. 110,- # 620I Gebot

2425 Drei bessere Werte, Nr. 620I und 671y postfrisch, 672y gest., letztere beiden sign. Schlegel. Mi. 480,- **/# 620I,
671-2y

80,—

2426 15 Pfg. Weltkongreß als Einzelfrankatur auf Warenproben-Ortsbrief von München 1936, seltene
Variante!

[ 623 40,—

F 2427 WHW 1936, sechs portoger. Einzelfrankaturen, u.a. 40 Pfg. auf seltenem Doppelbrief nach Zürich,
ferner fünf Mehrfach-Frankaturen, z.B. 4 Pfg. per sechs, sowie 16 Mischfrankaturen, u.a. bessere
Zus.-Dr., mit Bl. 7, Plattennummern-VB 5 Pfg. etc.

[(27) 634-42 140,—

F 2428 WHW 1936, drei bessere Belege: Nr. 635(2), 640(3) u. 641 auf Orts-R-Expreßbrief aus Berlin, ferner
Einzelfrankaturen 5 Pfg. (auf Postscheckbrief) und 15 Pfg. (auf Überseekarte)

[(3) 635,636,
640

50,—

F 2429 25 + 15 Pfg. WHW im Viererblock auf Retour-Lupo-R-Brief von Berlin nach Florenz und zurück [ 641(4) 80,—

2430 40 Pfg. WHW, Oberrand-Viererblock und Einzelstück vs., rs. 5 Pfg., auf portoger. Lupo-R-Expreßbrief
von Berlin nach Prag und retour (Gebrauchsspuren)

[ 642(5),
618

45,—

F 2431 40 Pfg. WHW mit sehr seltenem Teilauflagen-Plattenfehler “vier Vögel” (Feld 100, Teilauflage)
ungebraucht, sign. Schlegel. Mi. “-.-”

* 642I 80,—

2432 3 Pfg. Luftschutz im Paar, nebst 12 Pfg., auf Rohrpost-Ortsbrief aus Berlin 1937 [ 643(2),
645

35,—

2433 Reichsparteitags-Block vs. und rs. per zwei als Mehrfach-Frankatur auf fast portoger. R-Brief (typische
Gebrauchsspuren) aus Nürnberg, nur 6 Pfg. zuviel, aber so sehr ungewöhnlich! Ferner der Block einzeln
auf Brief ab Nürnberg

[(2) Bl.11(3) 80,—

2434 3 u. 12 Pfg. WHW je vom Rand auf Rohrpost-Ortskarte ab Berlin-Charlottenburg 1937 [ 651,656 45,—

F 2435 WHW, drei gute Einzelfrankaturen: 8 Pfg. auf “Geschäftspapiere”, 25 Pfg. auf Auslandsbrief nach Irland
mit Nachsendung, sowie 40 Pfg. auf Auslands-Lupo-Brief nach England

[(3) 655,
658-59

60,—

2436 Machtergreifung, zwei portogerechte Mehrfach-Frankaturen, 6 + 4 Pfg. per vier, sowie 12 + 8 Pfg. per
fünf auf Übersee-R-Brief von Stuttgart in die USA

[(2) 660(4),
661(5)

60,—

2437 Machtergreifung je im Viererblock auf zwei Blanko-FDCs. Mi. 500,- [(2) 660-61
(4)

70,—

2438 6 Pfg. Volksabstimmung, rechte untere Bogenecke auf FDC, nachtax. Ortsbrief (leichte Mittelfalte), Mi.
150,- +

[ 662 40,—

F 2439 12 + 38 Pfg. Hitler im Oberrandpaar, nebst 8 u. 10 Pfg. Hitler, auf seltenem R-FDC (oben gering
verkürzt), vom 13.4.38 aus Wurzach, Mi. 500,-

[ 664(2) 90,—

2440 15 Pfg. Sportfest als bessere Einzelfrankatur auf Orts-Drucksache (über 100 Gramm!) aus Leipzig [ 668 30,—

2441 Drei bessere Einzelfrankaturen: 15 Pfg. Breslau auf Auslandskarte, 25 Pfg. Blaues Band auf
Auslandsbrief nach Stockholm, sowie 50 Pfg. Hitler auf Postausweiskarte

[(3) 668,698,
796

45,—

2442 50 Pfg. Flugpost per drei als Mehrfach-Frankatur auf Zeppelinbrief 1938 in die USA [ 669(3) 40,—

2443 25 Pfg. Zeppelin als EF auf portoger. Lupokarte in die Schweiz, seltene Variante, sowie 6 Pfg. Luftschutz
im Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke als MeF auf Brief

[(2) 669,
644(4)

35,—

2444 Zeppelin auf Blanko-FDC, Mi. 300,- [ 669-70 35,—

2445 Branes Band, waager. Gummiriffelung, postfrisch, sign. Schlegel. Mi. 150,- ** 671y 30,—
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F 2446 42 + 108 Pfg. Braunes Band im Rand-Viererblock auf Lupo-Übersee-R-Brief (Einlieferungsschein noch
beiliegend) von Berlin 1939 nach Transvaal/Südafrika

[ 671y(4) 140,—

2447 6 + 19 Pfg. Reichsparteitag, beide Gummiriffelungen postfrisch, Mi. 214,- ** 672x/y 40,—

2448 6 + 19 Pfg. Reichsparteitag, beide Gummiriffelungen postfrisch, Mi. 214,- ** 672x/y 35,—

2449 6 + 19 Pfg. Reichsparteitag mit guter waager. Gummiriffelung postfrisch und gest., sign. Schlegel. Mi.
390,-

**/# 672y(2) 60,—

2450 Saarpfalz je einzeln auf FDCs mit ESST, dito zusammen auf FDC mit Tagesstempel, Mi. 300,- [(3) 673-4(2) 50,—

2451 25 + 15 Pfg. WHW per zwei als MeF auf sauberer Zeppelinkarte, Sudetenlandfahrt 1938 [ 682(2) 45,—

2452 25 Pfg. WHW, zwei versch. portoger. Einzelfrankaturen auf Auslandsbriefen nach Frankreich bzw. in die
Schweiz

[(2) 682(2) 45,—

2453 25 + 15 Pfg. WHW, vier portogerechte Einzelfrankaturen auf Auslandsbriefen, nach Finnland (mit
Weitersendung), Italien (weiter in die Schweiz), Rumänien und in die USA, ferner EF 40 + 35 Pfg. WHW
auf Auslands-Doppelbrief. Mi. 520,- +

[(5) 682(4),
683

80,—

2454 Jahrgang 1939 komplett postfrisch, Mi. 1077,- ** 686-729 160,—

2455 Jahrgang 1939 komplett postfrisch, Mi. 1077,- ** 686-Z738 160,—

2456 Jahrgang 1939 komplett postfrisch, Mi. 1077,- ** 686-Z739 160,—

2457 25 Pfg. IAA als portoger. EF auf Bedarfs-Auslandsbrief (!) von Freiburg 1939 nach Vaduz/Liechtenstein [ 688 70,—

2458 Reichsberufswettkampf auf FDC mit Versandstellenstempel, ferner Reichsgartenschau auf FDC-Karten,
Mi. 300,-

[(3) 689-90,
692-99

60,—

2459 6 + 19 Pfg. Tag der Arbeit auf FDC mit EST “Berlin Reichstag 28.4.39", Mi. 250,- [ 694 35,—

2460 6 + 19 Pfg. Tag der Arbeit nebst Paar 1 Pfg. Hindenburg auf hübsch als FDC selbstgestaltetem portoger.
Ortsbrief aus Karlsruhe, 28.4.39. Mi. 250,-

[ 694,
512(2)

40,—

F 2461 6 Pfg. Nürburgringrennen auf Postkarte, sowie 12 Pfg. auf Brief, zwei portoger. Einzelfrankaturen je mit
Bogenrand, sign. Schlegel

[(2) 695,697 90,—

2462 Nürburgringrennen postfrisch, sign. Schlegel. Mi. 300,- ** 695-97 45,—

2463 Nürburgringrennen postfrisch, sign. Schlegel. Mi. 300,- ** 695-97 35,—

2464 Nürburgringrennen, postfrische Randserie, sowie mit sauberen Rundstempeln auf Brief nach Brüssel,
Mi. lose 380,-

**/[ 695-97
(2)

50,—

2465 25 + 50 Pfg. Blaues Band als portoger. Einzelfrankatur auf Zensur-Auslandsbrief von Dresden 1939
nach Holland

[ 698 40,—

2466 Braunes und Blaues Band postfrisch, Mi. 160,- ** 698-99 20,—

F 2467 16 + 10 Pfg. Kameradschaftsblock per drei als seltene portoger. Mehrfach-Frankatur auf
Orts-Expreßbrief aus Hannover

[ 710(3) 70,—

2468 Drei Belege mit ungewöhnlichen Frankaturen: 16 Pfg. Kameradschaftsblock auf übergewichtiger
Orts-Drucksache aus München, 12 Pfg. Leipziger Messe per sechs auf Expreßbrief nach Prag (leichte
Gebrauchsspuren), sowie 25 Pfg. Wiener Frühlingsmesse per drei auf Paketkarte aus Wien

[(3) 710,741,
771

40,—

F 2469 25 Pfg. Kameradschaftsblock aus der rechten unteren Bogenecke einzeln auf gelaufenem
Zensur-R-Brief von Berlin in die Schweiz

[ 713 50,—

2470 25 + 15 Pfg. Kameradschaftsblock, zwei portogerechte Einzelfrankaturen auf Auslandsbriefen in die
Schweiz, mit und ohne Zensur. Mi. 360,-

[(2) 713(2) 45,—

F 2471 25 Pfg. Kameradschaftsblock im Viererblock als seltene Mehrfach-Frankatur auf
Bedarfs-Übersee-Zensur-Lupo-R-Brief von Berlin nach New York

[ 713(4) 120,—

2472 Danzig-Abschied, dabei 2 RM beide Papiere (sign. Schlegel), je postfrisch. Mi. 300,- ** 716-29 40,—

F 2473 WHW, vier gute portoger. Einzelfrankaturen in die Schweiz: 15 Pfg. vom Oberrand auf Karte, 25 Pfg. auf
Zensur-Auslandsbrief, sowie 40 Pfg. auf zwei Zensur-Auslands-Doppelbriefen. Mi. 470,- +

[(4) 736-38 90,—

2474 Zeitungsmarke 5 Pfg. einzeln auf Auslands-Zensur-Streifband von Leipzig 1941 nach Holland, Mi.
250,-

[ Z738 35,—

2475 Zeitungsmarke 5 Pfg. einzeln auf Auslands-Streifband von Leipzig 1939 nach Schweden. Mi. 250,- [ Z738 35,—

F 2476 Zeitungsmarken 5 und 10 Pfg. im Dreierblock bzw. -Streifen auf Auslands-R-Drucksache der 3.
Gewichtsstufe von Kiel 1939 nach Hadersleben/Dänemark. Eine 10 Pfg. ein Fehlzahn und
großformatiges Couvert typische Gebrauchsspuren, in dieser Form seltene Bedarfsverwendung der
Zeitungsmarken!

[ Z738-9
(3)

80,—

2477 Jahrgänge 1940 bis 1945 komplett postfrisch inkl. Hitler in A- und B-Zähnung, sowie SA/SS gez. und
geschnitten. Mi. 918,-

** 739-910 130,—

2478 24 + 76 Pfg. Briefmarken-Ausstellung, zwei verschiedene FDCs, Mi. 200,- [(2) 743(2) 50,—

2479 24 + 76 Pfg. Briefmarken-Ausstellung im Rand-Viererblock auf leicht überfrank. Reco-Expreßbrief [ 743(4) 35,—

2480 12 und Paar 15 Pfg. WHW aus der linken oberen Bogenecke auf R-Brief, sowie 40 Pfg. als portoger.
Einzelfrankatur auf Auslands-Doppelbrief mit Zensur nach Holland

[(2) 756,757,
759

40,—
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F 2481 15 + 10 Pfg. WHW als seltene Einzelfrankatur auf Drucksache der 5. Gewichtsstufe von Leipzig 1941
nach Weimar

[ 757 60,—

2482 15 + 10 Pfg. WHW im Oberrandpaar als seltene Mehrfach-Frankatur auf Drucksache der 6.
Gewichtsstufe (! Leichter Mittelbug ausserhalb) von Aschaffenburg nach Passau

[ 757(2) 50,—

2483 Sechs bessere postfrische Plattenfehler, teils sign. Schlegel bzw. Peschl: Nr. 761I, 818III u. V, 844II, 846I
und 862I, Mi. 720,-

** ex761I-
862I

80,—

2484 25 Pfg. Wiener Frühjahrsmesse, zwei verschiedene portogerechte Einzelfrankaturen, auf
Lupo-Auslandskarte, sowie auf Auslands-Zensurbrief (mit den typischen leichten Gebrauchsspuren)

[(2) 771(2) 60,—

2485 25 Pfg. Wien, sowohl portogerechte Einzelfrankatur (Auslandsbrief) als auch Mehrfach-Frankatur (per
zwei auf Inlands-Paketkarte), Mi. 300,-

[(2) 771(3) 25,—

F 2486 Kameradschaftsblock jeweils in Eckrand-Viererblöcken, teils mit Zusatzfrankatur, auf sechs
Sammler-Orts-Einschreibebriefen aus Leipzig

[(6) 773-78
(4)

80,—

2487 Hitler (ohne 42 Pfg., Mark-Werte doppelt) komplett auf Blanko-FDCs, Vorlageblätter mit Berliner
Versandstellen-Ersttagsstempel, selten

[ 781-802 110,—

2488 Hitler, alle vier Markenheftchenbogen 69 bis 72 komplett postfrisch, Mi. 1000,- ** MHB
69-72

200,—

2489 Hitler-Markenheftchenbogen 69 und 70 postfrisch, Mi. 500,- ** MHB
69/70

80,—

2490 3 Pfg. Hitler per zehn vs./rs. als sehr ungewöhnlich hohe Mehrfach-Frankatur auf Inlands-Paketkarte ab
Dresden, dito 10 Pfg. Hitler per sieben als MeF auf Paketkarte

[(2) 782(10),
787(7)

60,—

2491 Hitler, Markenheftchenbogen 70 u. 71 postfrisch, letzterer mit HAN. Mi. 1150,- ** MHB
70-71

160,—

F 2492 5 Pfg. Hitler als seltene Einzelfrankatur auf Postformular “Gebührenmeldung” für zu wenig bezahltes
Paketporto aus Wien 1942, übliche Gebrauchsspuren

[ 784 80,—

2493 6 Pfg. Hitler, zwei gute Mehrfach-Frankaturen, per sieben und per neun, auf zwei R-Briefen [(2) 785(16) 30,—

2494 8 Pfg. auf Ortsbrief aus Wien 1943 mit seltenem Freimarkenstempel “673" entwertet, ein Zahn [ 786 Gebot

F 2495 10 Pfg. Hitler (Stichtiefdruck), drei seltene Einzelfrankaturen: auf Zeitungssache, auf
Telegramm-Aufgabebescheinigung und auf Postformular “Gebührenmeldung” für zu wenig bezahltes
Paketporto, letztere beiden aus Wien

[(3) 787(3) 160,—

F 2496 15 Pfg. Hitler als sehr seltene Einzelfrankatur auf Post-Zahlkarte aus Mannsburg (Kärnten, Ostmark,
frühe PLZ “12b”) vom 28.3.45 nach Klagenfurt, als Überroller mit rs. amerik. Zensur

[ 789 160,—

2497 15 Pfg. Hitler als EF auf Auslandspostkarte 1942 in die Schweiz und retour (Ra4 “Zurück, unzulässig
gemäß Verordnung über Nachrichten-Verkehr ...”), ferner per drei auf Inlandspaketkarteaus Luxemburg

[(2) 789(4) 40,—

F 2498 15 Pfg. Hitler vier seltene Einzelfrankaturen: auf Adresse einer Feldpost-Drucksache, auf
Zensur-Lupo-Auslands-Drucksache (etwas “eckrund”), auf Zahlkarte (spät 2.5.45) und auf
Postformular “Gebührenmeldung” für zu wenig bezahltes Porto für ein Paket (aus Wien), ein Befund
Schlegel

[(4) 789(4) 160,—

2499 10 Pfg. auf Ganzsachenkarte 6 Pfg., als Rohrpostkarte ab Berlin NW87 1943 zum Bahnhof und weiter
nach Peine

[ 789,
P299I

30,—

F 2500 16 Pfg. Hitler als seltene Einzelfrankatur auf Luftpostkarte von Posen, 23.3.44, nach Pößneck, sign. H.D.
Schlegel

[ 790 80,—

F 2501 20 Pfg. Hitler, zwei verschiedene Einzelfrankaturen: auf später Zahlkarte aus Landek, 6.4.45, sowie auf
Postformular “Gebührenmeldung” für zu wenig gezahltes Paketporto aus Wien 1942 (übliche
Gebrauchsspuren)

[(2) 791(2) 90,—

F 2502 Hitler, vier bessere Belege: 24 Pfg., 40 u. 80 Pfg. nebst 6 + 4 Pfg. Mozart auf Lupo-Brief nach Brasilien
1941 und zurück wegen Einstellung des Postverkehrs; 30 u. 40 Pfg. auf Adresse einer
Orts-R-NN-Sendung, 4. Gewichtsstufe, aus Berlin (mit Firmenlochung!), 50 Pfg. einzeln auf
Postausweis (üblicher Übergang zum Foto), sowie 12 u. 50 Pfg. auf Auslands-Expreßbrief von
Luxemburg zum Europatarif nach Belgien

[(4) ex792-
798

70,—

2503 25 Pfg. Hitler, zwei portoger. Mehrfach-Frankaturen: per drei auf Zensur-Expreß-Auslandsbrief, sowie
per sieben (!) auf Paketkarte

[(2) 793(10) 25,—

F 2504 25 Pfg. Hitler, drei verschiedene Einzelfrankaturen: auf später Auslands-Lupo-Zensurkarte vom 20.3.45
von Meiningen in die Schweiz, auf KGF-Karte, 2.1.45, nach Südafrika, sowie auf Postformular
“Gebührenmeldung” für zu wenig bezahltes Paketporto aus Wien 1942

[(3) 793(3) 110,—

2505 30 Pfg. und 1 RM Hitler je als bessere Einzelfrankaturen auf zwei Inlands-Paketkarten [(2) 794,799A 35,—

2506 Sieben Hitler-Ganzsachenkarten je mit ZuF gelaufen: P302 mit Nr. 828 u. 830 als
Zensur-Auslandskarte, dito mit Nr. 787 (Europatarif), P302F mit Nr. 794 als R-Karte, P312/01 mit Nr.
826 als Europatarif-Auslandskarte,P312/08 mit Paar 15 Pfg. Hitler als R-Karte, sowie P314II mit 30 Pfg.
Hitler als R-Karte

[(7) 794,P(7) 90,—

F 2507 40 Pfg. Hitler einzeln als Expreßgebühr auf an sich portofreiem Ortsbrief der Gemeindeverwaltung
Wien, nur die Expreßgebühr verklebt

[ 795 40,—
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2508 42 Pfg. Hitler einzeln auf portoger. R-Brief, spät ab Berlin Charlottenburg 11, 22.3.45, nach Dortmund,
als Überroller mit Ankunftsstempel vom 5.12.45, mit Alliierter Zensur, interessanter “Überroller”

[ A795 50,—

F 2509 50 Pfg. Hitler als gute Einzelfrankatur auf Postformular “Gebührenmeldung” für zu wenig gezahlte
Briefgebühr aus Wien 1942

[ 796 80,—

F 2510 80 Pfg. Hitler als gute Einzelfrankatur auf Postformular “Gebührenmeldung” über zu wenig gezahltes
Paketporto aus Wien 1942

[ 798 80,—

2511 2 RM Hitler, B-Zähnung, je in Mischfrankatur auf zwei Paketkarten aus Litzmannstadt bzw. Jahring
(Ostmark), Mi. 300,-

[(2) 800B,
797,794

30,—

2512 3 RM Hitler, gute B-Zähnung, im postfrischen Bogen, Mi. lose 750,- + ** 801B(25) 110,—

F 2513 5 RM Hitler, A-Zähnung, nebst 24 u. 50 Pfg., auf portogerechtem Wertbrief aus Pirmasens 1943 mit
sehr seltener Abstempelung durch roten (!) Ortsstempel, rs. Ankunftsstempel, der aber im normalen
Postbetrieb nicht nachgewiesen ist, s.d. es sich lt. Prüf-Notiz Schlegel wahrscheinlich um eine “Mache”
handelt.

[ 802A,
792,796

60,—

2514 6 + 4 Pfg. Mozart per sieben als portogerechte Mehrfach-Frankatur auf R-Brief aus Berlin [ 810(7) 40,—

2515 “Die letzten 100 Marken des 3. Reiches komplett postfrisch”, Mi. 264,- ** 810-910 30,—

2516 Sechs verschiedene postfrische Plattenfehler, meist sign. Schlegel: Nr. 810II, 812I, III, VI, 818I und III.
Mi. 445,-

** ex810-
818

50,—

2517 6 Pfg. Wehrkampftage per sieben als portoger. MeF auf R-Brief, ferner 12 Pfg. Hitler (Buchdruck) im
Dreierstreifen auf R-Karte ab Wien, sowie Nr. 773, 775, 777 und 778 auf R-NN-Brief aus Aussig

[(3) 818(7),
827(3)

60,—

2518 Postkongreß, sechs verschiedene postfrische Plattenfehler, sign. Schlegel: Nr. 820II, 820IV, 822I, 823I,
824I und 825I. Mi. 530,-

** ex820-
825

60,—

2519 Sieben versch. postfrische Plattenfehler, sign. Schlegel: Nr. 820IV, 828I, 843III, 844I, 846I, 885I und
886I. Mi. 670,-

** ex820-
886

80,—

F 2520 10 Pfg. Hitler als sehr seltene Einzelfrankatur auf Luftpost-Interniertenbrief von Meerane, 12.1.45, in
die Schweiz mit Doppelzensur, nur die Luftpostgebühr frankiert, als Interniertenpost sonst portofrei,
Attest H.D. Schlegel

[ 826 160,—

F 2521 10 Pfg. Hitler per 30 (!) in seltener Verwendung auf Postsparbuch-Karte aus Bautzen, spät 14.3.45 [ 826(30) 110,—

F 2522 12 Pfg. Hitler, Abart “geklebte Papierbahn” (nur der untere Teil gedruckt), wahrscheinlich ehemals
gebraucht und auch so signiert Schlegel, Mi. ohne Bewertung

(#) 826Pa 45,—

F 2523 Vier bessere Belege: 54 + 96 Pfg. Machtergreifung im Paar auf Zensur-Auslands-Expreßbrief von
Ueberlingen in die Schweiz, Nr. 842 u. 864 auf Auslands-Zensur-R-Brief zum Europa-Tarif nach
Dänemark, Nr. 844-49 auf Schmuckblatt mit SST, sowie Nr. 890 (12 Pfg. Kameradschaft) im
Eckrand-Viererstreifen auf Lupo-R-Brief

[(4) 829,842,
890

50,—

2524 30 + 30 Pfg. WHW als seltene Einzelfrankatur auf Drucksache der 6. Gewichtsstufe (! Couvert dopp.
verwendet, Mittelbug ausserhalb) von Marktheidenfeld 1944 nach Würzburg

[ 840 60,—

F 2525 50 Pfg. Wehrmacht vom Rand als seltene Einzelfrankatur auf Orts-R-Brief aus Berlin (telegraphische
Adresse teils überschrieben) in der 4. Gewichtsstufe (!) 1943

[ 842 110,—

2526 Hitler-Geburtstag einheitlich in Eckrand-Viererblöcken links unten auf sieben
Sammler-Orts-R-Briefen aus Leipzig

[(6) 844-49
(4)

40,—

F 2527 6 + 4 Pfg. großer Preis von Wien, geschnittener Probedruck, sign. Ludin. Mi. 200,- (*) 857PU 30,—

F 2528 Vier Ausgaben auf FDCs, dabei R-FDC mit gleich fünf Serien (!) Goldschmiedekunst, Mi. 540,- + [(4) 859-63 110,—

F 2529 6 + 4 Pfg. Hilfswerk breitrandig ungezähnt (*) 870U 45,—

2530 30 + 20 Pfg. Wehrmacht im zentr. gest. Rand-Viererblock auf Lupo-R-Expreßbrief gg. Rsch. aus Fulda
1944, sowie 12 + 18 Pfg. Arbeitsdienst im Oberrandpaar auf portoger. Brief

[(2) 885(4),
853

30,—

F 2531 12 + 88 Pfg. Goldschmiedekunst im ungezähnten Dreierstreifen vom Unterrand, Mittelmarke
ungebraucht, die Aussenmarken postfrisch, Mi. 360,-

**/* 903U(3) 45,—

2532 SA/SS, alle vier verschiedenen (!) Bogenecken-Viererblöcke postfrisch, Mi. 1280,- + ** 909-10
(16)

160,—

2533 SA/SS gezähnt und geschnitten postfrisch, Mi. 170,- ** 909-10,U 25,—

Deutsches Reich Ganzsachen

2534 Elf bessere Privat-Ganzsachenkarten, meist gebraucht, teils ungebraucht: PP8C3-03, PP32C8-01,
PP57C1, PP81C3-01, E2-01, PP101E1, E5, PP122C7, C115, PP127C7 und C54

[(11) PP8u.a. 60,—

2535 10 Pfg. Krone-Adler, Kartenbrief-Ganzsache 10 Pfg. in seltener Ersttags-Verwendung, Altenburg 1.1.97 [ K1 35,—

F 2536 Ganzsachenkarte 5 Pfg. Reichsadler, zwei ungebrauchte, völlig verschnittene Karten, jeweils zwei Teile
der Wertstempel rechts bzw. rechts und links

[(2) P156F 70,—

2537 Drei gute Ganzsachenkarten 15 Pfg. gebraucht ins Ausland, P173I mit ungebr. Antwortteil, P219I nach
Belgien und P223 nach Holland und von dort zurück

[(3) P173,219,
223

70,—

F 2538 KDF-Bild-Ganzsachenkarte (rs. leichte Wasserspuren) mit seltenem fehlendem Wertstempel-Eindruck
zu 6 Pfg., siehe Foto

[ P243F 90,—
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2539 Zwei bessere Hitler-Ganzsachenkarten, 5 Pfg. mit Propaganda-Zudruck als Ortskarte München, sowie 6
Pfg. ohne Propaganda-Zudruck als Fernkarte

[(2) P311,
314I

40,—

2540 Drei gute gebrauchte Privat-Ganzsachen ab 1897, PP8C2-01, PP97B5-02, sowie PU127A4/02 mit ZuF [(3) PP,PU 20,—

2541 Privat-Ganzsachen, 13 bessere Karten/Umschläge, PP8C4-01, PU26C8-02, PP27C281, PP27C184-01,
PP27C164, PP27C17, PP40C1, PP81C5-01, PU99A1, PP101E1/E5, PU122 und PU154B1/04. Drei
ungebraucht, sonst gestempelt

[(13) PP/PU 60,—

Deutsches Reich Dienst

F 2542 1895/97, “Frei laut Avers No. 21", zwei portofreie Inlands-Paketkarten, aus Cöln mit Vignette der
Staatsanwaltschaft, sowie Königsberg vom Amtsgericht

[(2) 110,—

F 2543 “Frei laut Entschädigungs-Conto”, sehr seltene Marke der OPD Hamburg in zweiter Type (2. Zeile in
Groteskschrift), leider fehlerhaft, auf Brief aus Hamburg 1885. Mi. 4500,-, nur wenige Belege bekannt!

[ IID 450,—

2544 2 Pfg., unterschätzte Einzelfrankatur auf Orts-Postkarte 1903 aus Frankfurt/Main, Karte links oben kl.
Einriß

[ 1 20,—

F 2545 Zähldienstmarken für Preußen, postfrische Serie mit “Specimen”-Aufdruck, bis auf die 2 Pfg. alle
einheitlich aus der rechten unteren Bogenecke (zwei Werte Falzrest nur im Rand, einmal kl. Haftstelle),
Mi. 1040,-

** 1-8Sp. 200,—

F 2546 3 und 25 Pfg. je als portogerechte Einzelfrankaturen, 3 Pfg. auf Streifband (ungewöhnlich!) und 25 Pfg.
auf Retour-Zustellurkunde, Mi. 195,- +

[(2) 2,6 35,—

2547 3 und 25 Pfg. je als portogerechte EF, auf Drucksache und auf Ortszustell-Urkunde, Mi. 195,- [(2) 2,6 25,—

2548 25 Pfg. als EF auf Zustellurkunde aus Magdeburg 1903 [ 6 15,—

2549 Zwei bessere Einzelfrankaturen: 25 Pfg. für Preußen auf Ortszustellurkunde, sowie 40 Mk.
Schlangenaufdruck (sign. Infla). Mi. 230,-

[(2) 6,77 40,—

F 2550 3 Pfg. als gute EF auf Retour-Drucksache (Couvert leichte Faltspur ausserhalb) aus Heidelberg 1905, Mi.
400,-

[ 10 45,—

F 2551 3 Pfg. für Baden als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksache ab Freiburg 1905, Attest Jäschke. Mi.
400,-

[ 10 80,—

2552 Vier bessere portoger. Mehrfach-Frankaturen: 5 Pfg. zweimal per acht auf Orts- und Fernbriefen, 50
Pfg. per drei (einmal PF I) auf Postkarte, sowie 1 Mk. im Paar auf Fernbrief

[(4) 16,21,22 60,—

F 2553 Fünf bessere Einzelfrankaturen: 20 Pfg. früh auf Berliner Ortsbrief vom 3.5.20, Nr. 26 auf Brief aus
Altenburg, 30.4.20 (ebenfalls früh), Nr. 30 je einzeln auf Ortsbrief und Drucksache, sowie seltene
Einzelfrankatur Nr. 33b auf R-Doppelbrief, sign. Infla (Couvert typische leichte Faltspur)

[(5) 19,26,30,
33b

100,—

F 2554 20 Pfg. in der guten Farbe preußischblau als klar gestempeltes Bedarfsstück, Attest Oechsner. Mi. 950,- # 19b 160,—

2555 20 Pfg. als gute Einzelfrankatur, früh am 6.4.1920 verwandt, auf Brief aus Emmendingen [ 26 25,—

2556 Drei bessere Mehrfach-Frankaturen: 50 Pfg. per fünf auf Paketkarte, 1,25 Mk. per sechs auf
Zustell-Urkunde, sowie per 12 auf Postkarte

[(3) 29(5),
31(18)

35,—

2557 70 Pfg. Bayern-Abschied per neun (eine etwas über den Rand geklebt) auf übergewichtigem Ortsbrief
1922 aus Hammelburg, sign. Infla, Peschl

[ 42(9) 60,—

F 2558 70 Pfg. Bayern-Abschied per neun (ein Randstreifen) auf Brief von Langendorf, 13.11.22, nach
Hammelburg

[ 42(9) 40,—

F 2559 90 Pfg. Bayern-Abschied mit seltenem Plattenfehler “F statt E in DIENST” gestempelt, Zähnung siehe
Foto. Fotoexp. Bechtold. Mi. 600,-

# 45I 90,—

F 2560 Dienst-Ausgabe für Württemberg vollständig postfrisch in der seltenen geschnittenen Variante, dabei
20 Pfg. in beiden Wasserzeichen, Attest Fleiner. Mi. 1650,-

** 52-56U 350,—

2561 10 Pfg. je per vier als MeF auf zwei Briefen, u.a. einmal seltener Plattenfehler II (alleine Mi. 300,-), ferner
15 Pfg. je im Paar auf zwei Karten von Hall (Orts- und Fernkarte), sowie per vier auf Fernbrief

[(5) 53(8),
54(8)

80,—

2562 5 Pfg. Württemberg-Dienst per zwei als MeF auf Drucksache, sowie per acht (Block) auf Brief, ferner 10
Pfg. als EF auf Drucksache, sowie 15 Pfg. einzeln auf Ortsbrief

[(4) 57-59 50,—

2563 10 Pfg. als EF auf Ortskarte aus Stuttgart, sowie 15 Pfg. als EF auf Fernpostkarte, je sign. Infla, gute EF! [(2) 58,59 50,—

2564 Ausgabe für Württemberg, zwei Einzelfrankaturen: 10 Pfg. auf Streifband, sowie 15 Pfg. auf
Drucksache

[(2) 58,59 50,—

F 2565 20 Pfg., beide Wasserzeichen in der guten geschnittenen Variante je tadellos postfrisch, Attest bzw.
Fotoexp. Fleiner. Mi. 700,-

** 60X/YU 160,—

F 2566 75 Pfg. per 34 (!) vs./rs. als gute MeF auf Bedarfsbrief von der Posthilfsstelle Reundorf über Brundorf,
Marken teils hs. entwertet, übliche Bedarfserhaltung mit kl. Pünktchen

[ 69(34) 50,—

2567 10 Mk., zwei versch. Mehrfach-Frankaturen: per zwei auf Ortskarte aus Darmstadt, sowie im
Viererblock auf Streifband, typische Gebrauchsspuren

[(2) 71(6) 50,—

F 2568 Fünf Briefe mit teils sehr hohen Massen-Treppen-Frankaturen in hierfür üblicher Erhaltung, u.a. Brief
mit Nr. 73(100), 74(320!) u. 79(10), ferner Nr. 91 per 48 als MeF, 93 per 32, sowie zwei Briefe mit je
100mal Nr. 80 in MiF. Schon der Katalogwert der losen Marken ist enorm!

[(5) ex73-93 130,—
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F 2569 20 Mk. per sechs (zwei Dreierstreifen) als gute hohe MeF auf Orts-Gerichtsbrief (übliche leichte
Mittelfalte) aus Berlin, 9.7.23, sign. Infla

[ 75X(6) 45,—

F 2570 20 Mk. mit gutem liegendem Wasserzeichen im Dreierstreifen (oberer Wert kl. Mgl.) auf portoger.
Ortsbrief aus Cassel, 31.7.23. Attest Weinbuch “Belege mit mehreren Exemplaren der nicht häufigen
Wasserzeichenabart sind selten und mir bisher nur in wenigen Stücken bekannt geworden”. Mi. 1490,-

[ 75Y(3) 220,—

2571 40 Mk. als EF auf Retour-Ortsbrief aus Düsseldorf, 21.6.23, sign. Infla [ 77a 30,—

2572 40 Mk. Schlangenaufdruck, zwei versch. portoger. EF: auf Ortsbrief aus München, sowie auf Postkarte
ab Regensburg, Mi. 240,-

[(2) 77a(2) 45,—

2573 40 Mk. Schlangenaufdruck je per 25 vs./rs. als gute MeF auf zwei Bedarfsbriefen, einmal sign. Infla [(2) 77a(50) 60,—

F 2574 Vier bessere gestempelte Werte, dabei Paar 5 Milld. Mk., untere Marke PeI, sign. bzw. letztere Fotoexp.
Tworek. Mi. 970,- +

# 77b,84,
85Pe

110,—

F 2575 400 Mk. Schlangenaufdruck, gestempeltes Unterrandstück mit HAN “4286.23", im Michel nicht
gelistet

# 80HAN 80,—

F 2576 100 Mill. und 50 Milld. Mk. Dienstaufdrucke je im gestempelten Viererblock, ersterer zwei verkürzte
Zähne, bei der 50 Milld. Mk. rechte untere Marke ein verkürzter Zahn. Mi. lose 1840,- +, Atteste
Weinbuch bzw. Tworek

# 82,88(4) 220,—

F 2577 2 Milld. Mk. im seltenen und überdurchschnittlich sauber gestempelten Zwölferblock mit Stempel
“Berlin-Grunau”. Michel der losen Marken 1800,- ++, Attest Tworek “einwandfrei”

# 84(12) 350,—

F 2578 5 Milld. Mk. Dienstaufdruck im sehr seltenen gestempelten 12er-Block, dabei zweimal “Sprung im
Korbdeckel” (HT), einmal PE, eine Normalmarke kleine Knitter, sonst tadellos. Attest Weinbuch: “Echt
gebrauchte Einheiten mit den beiden Druckabweichungen sind selten und bisher nur in wenigen
Stücken bekannt”. Mi. lose Einzelmarken 2790,- ++

# 85HT/PE 350,—

F 2579 10 Milld. Mk. Dienstaufdruck im gestempelten Achterblock, dabei je eine Marke “Sprung im
Korbdeckel” (HT), sowie einmal PE. Unten zwei Marken je eine verkürzte Zahnspitze bzw. kleiner Eckbug.
Attest Weinbuch: “Echt gebrauchte Einheiten mit den beiden Druckabweichungen sind selten und
bisher nur in wenigen Stücken bekannt geworden”. Mi. lose Einzelmarken 2580,-

# 86HT,PE 300,—

F 2580 50 Milld. Mk. mit Abart “Sprung im Korbdeckel” gestempelt (Alfeld/Leine). Zwei min. getönte
Zahnspitzen und kl. Eckbug. Attest Weinbuch. Mi. 1000,-

# 88HT 80,—

F 2581 5 T. a. 5 Mk. im Viererblock, unteres Paar postfrisch, oberes ungebraucht, dabei unteres Paar Ziffer 5 fast
ganz fehlend, rechte obere Marke nur kleine Aufdruckteile und linke obere Marke Bogenumschlag,
siehe Foto

**/* 89F 90,—

2582 20 Tsd. Mk. a. 30 Pfg. 100mal rs. auf dopp. verwendetem Brief mit Grobsendungsstempel aus
Pillkallen/Ostpreußen, übliche kl. Gebrauchsmgl., sowie Brief mit Anhang-Frankatur mit Nr. 78(5) und
61mal Nr. 80 (eine Marke fehlt)

[(2) 90(100),
78,80

60,—

2583 75 T. a. 50 Pfg. als EF auf Brief von Berlin, 6.9.23, sign. Infla. Mi. 200,- [ 91 35,—

2584 75 T. a. 50 Mk., zwei Briefe mit portoger. Einzelfrankaturen, aus Berlin und Mühlhausen/Els., Mi. 400,- [(2) 91(2) 35,—

2585 75 T. a. 50 Mk., zwei bessere Einzelfrankaturen auf Briefen aus Berlin bzw. Grossberg, bei letzterem
Marke kurios erst am Empfangsort entwertet. Sign. Weinbuch bzw. Fleiner. Mi. 400,-

[(2) 91(2) 60,—

2586 75 T. a. 50 Mk. als Einzelfrankatur auf Brief von Berlin an einen Marine-Nachrichten-Offizier in
Swinemünde, sign. Weinbuch. Mi. 200,-. Dazu 250 T. a. 10 Pfg. per 40 als hohe MeF vs./rs. auf Brief aus
Opladen (Mi. 165,- ++)

[(2) 91,
93(40)

40,—

F 2587 250 T. a. 10 Pfg. im postfrischen Viererblock aus der linken oberen Bogenecke (Bogenrand Falze) mit
ganz stark verschobenem Aufdruck

** 93(4) 35,—

F 2588 400 T. a. 15 Pfg. per 25 rs. als gute MeF auf Bedarfsbrief (drei Werte bereits mit Mängeln aufgeklebt) ab
Berlin, 29.10.23, sign. Infla. Mi. 1000,-

[ 94(25) 110,—

F 2589 1 Mio. Mk. a. 75 Pfg. im Zehnerblock als portoger. MeF auf Brief von Nürnberg, 31.10.23, nach Passau,
Couvert winzige Fehlstelle, gute Frankatur, sign. Infla. Mi. 1100,- +

[ 96(10) 140,—

F 2590 10 Pfg. zentrisch gestempelt, durch versetzten Kammschlag markantes Überformat und dadurch unten
seitlich teils ungezähnt, siehe Foto, sign. Peschl

# 101 45,—

F 2591 4, 5 und 6 Pfg. Strohhut als seltene Frankatur auf “Warenprobe”-Päckchen-Adresse von der
Technischen Hochschule München nach Weihenstephan. Typische Gebrauchsspuren wie schräge
Knitterung, aber für Dienstmarken sehr ungewöhnliche Portostufe

([) 115,127,
128

50,—

F 2592 5 Pfg. Strohhut, sauber gestempelter Unterrand-Viererstreifen mit bisher im Michel unbekannter
Hausauftragsnummer “V 16928.31", sehr selten!

# 115XHAN 450,—

2593 8 Pfg. in guter Farbe dunkelopalgrün als EF auf Ortsbrief (leichte Gebrauchsspuren) aus Berlin, Fotoexp.
Schlegel

[ 116b Gebot

F 2594 Fünf gute Einzelfrankaturen: Nr. 130 auf Drucksachen-Faltbrief, Nr. 141 auf seltenem Streifband der 6.
Gewichtsstufe, Nr. 142 auf Päckchen-Adresse der 4. Gewichtsstufe und als Eilgebühr auf an sich
portofreiem Expreßbrief “Frei durch Ablösung”, sowie Nr. 154 auf Päckchen-Adresse

[(5) ex130-
154

110,—

2595 Partei- und Behördendienstmarken komplett postfrisch, Mi. 295,- ** 132-77 30,—
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F 2596 3 Pfg. Behördendienst im rundgestempelten Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit seltener
Platten-Nr. “2" (Michel unbekannt!)

# 132
Pl.-Nr.

160,—

F 2597 4 Pfg. und zweimal 12 Pfg. als sehr seltene 28-Pfg.-Portorate auf Brief “Nachnahme Geschäftspapiere”
aus dem sächsischen Schwarzenberg, trotz kleiner Mängel sehr selten, da diese Portorate sonst nicht
mit Dienstmarken vorkommt!

[ 133,
138(2)

80,—

F 2598 6 Pfg. Behördendienst im rundgestempelten Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit seltener
Platten-Nr. “3" (Michel unbekannt!)

# 135
Pl.-Nr.

180,—

F 2599 6 Pfg., Abart “unten ungezähnt” als ungebrauchte (Haftspuren) große linke untere Bogenecke (im
weiten Überrand kl. Einriß) mit Plattennummer “2", diese Abart ist im Michel nicht gelistet und dürfte
mit der Plattennummer einmalig sein. Neues Attest Schlegel

* 135Uu 600,—

2600 6 Pfg. mit waagerechter Gummiriffelung (noch schwach erkennbar), gestempeltes Bedarfsstück, Mi.
500,-

# 135y 80,—

F 2601 8 u. 20 Pfg. Dienst als sehr seltenes 28-Pfg.-Porto auf Brief “Nachnahme-Geschäftspapiere” (8 Pfg. min.
Gummispuren), diese Portorate kommt mit Dienstmarken sonst nicht vor!

[ 136,140 100,—

F 2602 8 u. 20 Pfg. Dienst als sehr seltenes 28-Pfg.-Porto auf Brief “Nachnahme-Geschäftspapiere” (Couvert
oben typische Aktenlochung und kl. Einriß), diese Portorate kommt mit Dienstmarken sonst nicht vor!

[ 136,140 80,—

F 2603 4 Pfg. und zweimal 12 Pfg. als sehr seltene 28-Pfg.-Portorate auf Brief “Nachnahme Geschäftspapiere”
aus dem sächsischen Schwarzenberg, trotz kleiner Mängel sehr selten, da diese Portorate sonst nicht
mit Dienstmarken vorkommt!

[ 138(2),
167

100,—

F 2604 12 Pfg. Behördendienst im gestempelten Paar aus der linken unteren Bogenecke mit seltener
Platten-Nr. “2" (Michel unbekannt!)

# 138
Pl.-Nr.

140,—

F 2605 50 Pfg. Behördendienst per zwei als portoger. MeF auf Bedarfs-Paketkarte aus Dresden 1942 [ 143(2) 70,—

2606 16 Pfg. Parteidienst im kpl. postfrischen Bogen mit HAN “16647.39" (ohne ”2", im Michel unbekannt),
Mi. der losen Marken 620,- + HAN

** 151(100) 80,—

F 2607 1 Pfg., postfrischer Unterrand-Viererblock mit bisher unbekannter Hausauftragsnummer “23841.42" ** 155HAN 130,—

2608 6 Pfg. in der guten purpurvioletten Nuance (statt blauviolett, Vergleichsstück anbei) im kompletten
postfrischen Bogen mit HAN “18368.44"

** 159(100) 60,—

F 2609 24 Pfg. Parteidienst mit guter waagerechter Gummiriffelung postfrisch, Fotoexp. H.D. Schlegel. Mi.
350,-

** 163y 60,—

F 2610 24 Pfg. Parteidienstmarke, waagerechte Gummiriffelung, im postfrischen Unterrandpaar mit HAN
“201047.43". HAN-Paare dieser lose postfrisch schon kaum zu findenden Marke sind sehr selten! Attest
D. Schlegel. Mi. 1000,-

** 163yHAB 220,—

F 2611 12 Pfg. Behördendienst im Walzendruck-Oberrandpaar (“2/9/2") auf sauberem Brief aus Alpirsbach, Mi.
320,- +

[ 172WOR
(2)

50,—

F 2612 30 Pfg. Behördendienst im Viererblock (ein Wert kl. Spalt) auf sehr seltener
Land-Expreß-Päckchen-Adressevon Besenfeld, 14.4.45 (späte Post!) nach Hochdorf, Amt Freudenstadt

([) 175(4) 140,—

2613 Drei Briefe je mit amtlichen Lochungen, 2 Mk. und 5 Pfg. je “Kiel” von der Stadtverwaltung, 10 Pfg.
Hindenburg mit “POL”-Lochung und zusätzlich AFS “002" Pfg. aus Altona

[(3) 191,356,
518

50,—

F 2614 Dienst-Kontrollaufdrucke auf Freimarken mit violettem Handstempel “Regierung”, 5 Mill. Mk.
gestempelt, gering verkürzte Zähne, seltene Marke, sign. Peschl. Mi. “-.-”

# D2 45,—

Zeppelinpost

F 2615 Vorläufer, Feldpost-Couvert 1. Weltkrieg (kl. Randmgl.) mit seltenem Briefstempel “Kaiserliche Marine
Luftschiffplatz Wainoden”

[ 40,—

2616 Zeppelin-Memorabilia, kleines Konvolut mit u.a. zwei alten Foto-Aks, Eintrittskarte für die
Luftschiffwerft, einem Flugblatt, zwei Formblättern usw.

[ 60,—

Private Flugpostmarken

2617 50 Pfg. Margareten-Volksfest, hellblau auf Briefstück und grauultramarin postfrisch. Mi. 360,- **/] 4a/b 45,—

2618 Margareten-Volksfest, 50 Pfg., beide Farben ungebraucht, sowie ein Briefstück (Nr. 4b), Mi. 310,- ]/* 4a/b 20,—

2619 Internationale Luftschiffahrt Ausstellung Frankfurt 1909 (ILA), beide offiziellen Postkarten (“No. 1"
Inland mit 5 Pfg. Germania, ”No. 2" Ausland mit 10 Pfg.) gebraucht

[(2) 60,—

Flug- und Katapultpost

2620 1912, 5 Pfg. Germania auf offizieller Luftpost-Karte mit Flugpost-Stempel “Flugpost
Mannheim-Heidelberg” und entspr. Kartenmotiv

[ 30,—

F 2621 1912, Germania-Kartenbrief-Ganzsache 10 Pfg. rein bedarfsmäßig gebraucht (min. Gebrauchsspuren)
mit K1 “Flugpost Mannheim-Heidelberg 9.5.12", innen mit Geschäftstext der süddeutschen
Jute-Industrie

[ KB 250,—
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F 2622 1913, 5 Pfg. Germania auf seltener Ballonflug-Postkarte ab Weferlingen nach Schramberg, Ballon
“Hewald”, Findervermerk vom gleichen Tag

[ 85I 160,—

Deutsche Privat-/Stadtpost

2623 Bremen, Privatbriefbeförderung, seltene ungebrauchte Ganzsachenkarte 3 Pfg. rot mit schwarzem
Zudruck an “die Agentur der Wohlfahrts-Lotterie zu Zwecken der deutschen Schutzgebiete

[ PP 25,—

F 2624 Leipzig, Courier, 5 Pfg. mit Aufdruck “H.B.” im postfrischen Bogen, linke Reihe mit Aufdruckabart “H von
H.B. teils fehlend”, als vollständiger Bogen sehr ungewöhnlich (Mi. 4000,- ++)

** E5(100) 400,—

2625 Stuttgart, Ganzsachen König Karl, 12 Couverts mit Gefälligkeitsstempeln, meist versch. [(12) U 90,—

F 2626 Stuttgart, Ganzsachen König Karl 3 Pfg. blau/rot, zwei Faltbrief-Essays in versch. Formaten, es sind nur
rund ein Dutzend dieser Essays bekannt, Jaedicke 800,-

[(2) PU(2) 100,—

2627 Stuttgart, Ganzsachenkarte König Karl 5 Pfg. grün/rot mit Gefälligkeitsstempel [ P2.27.2 45,—

2628 Stuttgart, Ganzsachenkarten König Karl 3 Pfg. ultramarin und 5 Pfg. grün, sauber gebraucht am
27.6.1889 (mit Briefträgerstempel), Jaedicke 480,-

[(2) P2.66.1,
67

50,—

F 2629 Stuttgart, Privat-Stadt-Post, Postanweisungs-Ganzsachen-Umschlag 15 Pfg. braun auf bläulich
sowohl ungebraucht als auch mit Blanko-Stempel

[(2) PU(2) 50,—

F 2630 Stuttgart, Privat-Stadtpost, Sammlung von 56 ungebrauchten Ganzsachen inkl. P30, 32, 33, 33A (sehr
selten!), 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 45, 49, 50, 51, 53, 54, 55, 87, 58, 64, S5, 5I, PF1, U9, 13, 13I,
14II, 15A/B, 17, 19, 20, 21, 22, 24, 28, 31, 32, sowie weiteren Ganzsachen, seltenes Angebot!

[(56) P/U 400,—

Deutschland Sonstiges

2631 KZ-Post, Lager Weimar-Buchenwald, sechs Briefe, einer frankiert, fünf mit entfernter Marke, versch.
Vordrucke und Zensuren, sowie eine jüdische ungebrauchte KGF-Karte

[(7) 160,—

2632 Kriegsgefangenenpost, 1915/16, sechs Vordruck-Couverts des Roten Kreuzes mit Stempel “Berlin S.W.
Abgeordnetenhaus” (5) bzw. einmal normalen K1, je nach Algier/Algerien

[(6) 45,—

F 2633 NS-Propaganda, 1938/39, die normalerweise nicht seltene NS-Propagandakarte “Ein Volk, ein Reich,
ein Führer” in der seltenen Variante mit orangefarbenem Propaganda-Vignetten-Aufkleber “Nun sind
wir frei” auf der Landkarte über das Sudetenland geklebt, mit rs. tschechischer Marke mit
Befreiungsstempel, seltene Propagandakarte,Attest Pieles. Dazu die normale Karte als Vergleichsstück

[(2) 250,—

2634 Sonderstempel, 1903, früher SST “Düsseldorf Ausstellung” auf Drucksachenkarte mit 3 Pfg. Germania [ DR69 60,—

Deutsche Post in China

F 2635 Vorläufer 20 Pfg. graublau auf seltener Urmarke Nr. 48bb (der Michel unterscheidet die Farbgruppen
nicht so präzise, diese Nuance ist in China verwendet selten) im Dreierstreifen (ein Wert ein kurzer
Zahn) auf Briefstück mit K1 “Shanghai” 1893 und R-Zettel. Attest Jäschke-L. Zum Vergleich Briefstück
Vorläufer mit Paar 20 Pfg. in der üblichen “b”-Nuance (sign. Jäschke-L.

](2) V48b(3) 140,—

F 2636 Petschili-Aushilfs-Ausgaben während des Boxer-Aufstandes, Deutsches Reich
Germania-Reichspost-Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit K1 “K.D. Feldpoststation No. 4" (Tongku), 3.11.1900,
als phil. Postkarte nach Colditz, unterfrankiert und mit Nachporto belegt, seltene Karte ohne
Zusatzfrankatur! Mi. 1100,- +

[ AP50 400,—

F 2637 Petschili, 50 Pfg. Reichspost im Paar auf Leinenbriefstück von Bedarfsverwendung mit K1 von Peking
1901, Mi. lose 760,-

] PVg(2) 160,—

F 2638 3 bis 80 Pfg. je mit Aufdruck “Specimen” ungebraucht, diverse Signaturen, u.a. Bohne mit Attest. Mi.
2250,-

* 15-23Sp. 450,—

F 2639 50 Pfg. Germania-Reichspost, die nicht verausgabte Marke mit etwas dickerem Aufdruck “China” und
“Komma statt Punkt auf dem i” postfrisch, sign. R.F. Steuer. Nur wenige Exemplare bekannt, im Michel
nur als Satz bewertet (17.000,-)

** VIIh 400,—

2640 Norwegen 5 Ö. grün im Paar auf Postkarte von Horten 1904 nach Shanghai/China mit Ank.-Stempel der
Deutschen Post

[ Norw.55
(2)

20,—

2641 Ganzsachen-Doppelkarte 10 Pfg. (Antwortteil ungebraucht) von “Tschifu” (K1) 1900 nach Vegesack,
Mi. 140,-

[ P8I 35,—

Deutsche Post in Marokko

F 2642 5 C. auf Briefstück mit besserem schwarzviolettem K1 “Larache 7/2 00" ] 2 25,—

F 2643 20 Pa. a. 10 Pfg. mittelkarminrot einzeln auf sauberer Postkarte aus Constantinopel 1897, sign.
Hollmann. Mi. 320,-

[ 7c 60,—

2644 35 C. a. 30 Pfg., postfrische linke obere Bogenecke, sowie 60 C. a. 50 Pfg. im gestempelten
Oberrand-Viererblock. Mi. lose 124,- ++

**/# 39,41(4) Gebot
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Deutsche Post in der Türkei

F 2645 Vorläufer 2 Mk. rosa- und graulila je mit K1 von Constantinopel, min. helle Stellen, je Fotoexp.
Jäschke-L. Mi. 1000,-

# V37c,d 120,—

F 2646 Vorläufer, Deutsches Reich-Ganzsachenkarte 10 Pfg. (etwas “eckrund”) 1887 rein bedarfsmäßig von
Constantinopel nach Athen/Griechenland gelaufen mit rs. Ank.-Stempel

[ VP14 45,—

2647 Vorläufer Krone-Adler-Ganzsachenkarte 10 Pfg. 1892 nach Belgien, sowie Mitläufer 10 Pfg.
Krone-Adler auf privat hergestellter Weltpostvereinskarte (!) 1893, beide mit großem K1
“Constantinopel I”, dazu Vorläuferkarte mit 10 Pfg. 1898 mit K1 “Jaffa”

[(3) VP25,47 50,—

F 2648 Fünf Vorläufer-Ganzsachenkarten 10 Pfg. 1880-1889 gebraucht, mit kleinem K1 von Constantinopel
(2), sowie großem K1 “Constantinopel I” (2) bzw. “II” (nach Belgien), eine Fotoexp. Steuer

[(5) VP8,14 100,—

F 2649 Zwei Bedarfsbriefe aus gleicher Korrespondenz 1894/95 von Constantinopel nach Athen/Griechenland.
Einmal mit 20 Para a. 10 Pfg. per zwei (linke Marke links Plattenfehler), sowie Einschreibebrief (rs. fehlt
ein Teil der oberen Viertelklappe) mit zwei Paaren 10 P. und 1 Pia., leichte Gebrauchsspuren

[(2) 6(4),8,7 160,—

F 2650 2 1/2 Pia. a. 50 Pfg. bräunlichrot gestempelt, eine kleine Sandkornpore verwendungsbedingt und m.E.
kein Mangel, sign. Köhler u.a., sowie Fotoexp. Wiegand. Mi. 550,-

# 10a 70,—

2651 10 (etwas fleckig) und 20 Para sowie 1 1/4 Pia. auf R-Brief aus Smyrne 1900 nach England [ 12,13,15I 40,—

2652 20 Pa. a. 10 Pfg., gute Aufdrucktype II per vier auf halbem Vordruckbrief (leichte Patina) von
Constantinopel nach Bayern

] 13II(4) 30,—

F 2653 10 Para a. 5 Pfg. per zwei auf Bedarfs-Ansichtskarte (leichte Gebrauchsspuren) mit besserem Stempel
“Jerusalem” 1907 (ArGe Type 3)

[ 24(2) 70,—

F 2654 1 1/2 Pia. a. 30 Pfg. mit Aufdruckfehler “große 1 der linken Wertangabe 1 1/2 waagerecht gebrochen”
auf tadellosem kleinem Briefstück mit K1 “Beirut”. Mi. 3500,-, neues Attest Jäschke-L.

] 28II 600,—

2655 5 C. a. 5 Pfg. im Paar auf Bedarfs-Ansichtskarte 1910 mit K1 “Beirut” [ 48(2) 35,—

F 2656 Privat-Ganzsache 2 Pia. a. 40 Pfg. der Deutschen Palästina-Bank gebraucht 1913 (leichte Mittelfalte)
als R-Brief nach Frankfurt

[ PU2 70,—

F 2657 Ganzsachenkarte 20 Para a. 10 Pfg. 1895 rein bedarfsmäßig von Constantinopel nach Hongkong
gelaufen, via Suez/Colombo, rs. französ. Bedarfstext, selten!

[ P3 100,—

2658 Militär-Mission, 1916, klarer K1 “Feldpost Mil. Miss. Konstantinopel” auf FP-Couvert nach Köln [ Gebot

2659 Kriegspost, 14.8.1914, “Smyrna Deutsche Post -b- 14.8.14" (ausgebesserte Variante) ideal auf
Ganzsachenkarte 10 C. auf 10 Pfg. nach Berlin

[ P19 45,—

Deutsch-Neuguinea

2660 20 Pfg. einzeln mit zentrischem besserem Stempel “Eitape”, sign. Dr. Lantelme # 10 30,—

Deutsch-Ostafrika

F 2661 25 Pesa a. 50 Pfg. im ungebrauchten Viererblock aus der linken oberen Bogenecke (etwas angetrennt
und in der Zähnung vorgefaltet), Mi. lose 240,- +

* 5I(4) 40,—

F 2662 7 1/2 H. mit klarer und seltener Abstempelung durch Stempel “Urundi”, Fotoexp. Pauligk # 25 300,—

F 2663 45 H. mit klar zentrischem, besserem Stempel “Kissenji” 1912 # 30 25,—

F 2664 2 1/2 H. in der seltenen ungezähnten Variante als tadellos postfrisches linkes Randstück mit doppeltem
Handstempel-Aufdruck “Wertlos”. Aus dem einzigen, 1997 aufgeteilten Bogen zu 100 Exemplaren
stammend, jedoch hier das erste von uns registrierte Exemplar mit dem doppelten
Handstempel-Aufdruck und wahrscheinlich Unikat. Michel nicht gelistet. Attest Steuer

** 30UDD 1600,—

2665 Tanga, Vorausfrankierungsumschlag “Frankiert mit 7 1/2 H.” ungebraucht [ PU3 40,—

Deutsch-Ostafrika Stempel

2666 “Bukoba”, 1912, K1 klar zentrisch auf gefaltetem Drucksachen-Couvert mit 7 1/2 H. (ein Zahn) nach
Rom

[ 24 70,—

Deutsch-Südwestafrika

F 2667 Vorläufer 2 Mk. rotkarmin (kl. randhelle Stelle) mit hierauf seltenem Stempel von Karibib, Hb. Steuer
20-fach = 2000,-

# V37f 80,—

F 2668 3 Pfg. hellocker tadellos postfrisch, seltene Farbe, Attest Jäschke-L. Mi. 900,- ** 1f 220,—
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Deutsch-Südwestafrika-Stempel

2669 “Waterberg”, 1906 auf Bedarfs-Feldpostcouvert (“Eilt”) nach Windhoek [ 25,—

Kamerun

F 2670 Vorläufer 2 Mk. rotkarmin auf kleinem Leinenbriefstück mit K1 “Kamerun 23.9.91", sign. Jäschke-L. Mi.
200,-

] V37e 40,—

2671 5 Pfg. einzeln auf Ansichtskarte von Jaunde 1907 nach Wien, dort österr. Nachportomarke 10 H. braun
nachfrankiert

[ 8,Öster.P. 40,—

2672 20 Pfg. (“Duala b”) und 40 Pfg. (“Mundeck”), zwei Werte mit klaren Stempeln #/] 10,13 30,—

F 2673 20 Pfg. halbiert, sog. “Longji-Provisorium”, auf Brief mit entspr. Stempel vom 19.5.1911 und
Dienstsiegel-Nebenstempel, Attest PF. Mi. 9000,-

[ 10H 2000,—

2674 5 Pfg. (Eckfehler) auf seltener Foto-Ansichtskarte “Schwimmdock der Woermann-Linie in Duala,
Kamerun” von Duala 1912 nach Lome/Togo

[ 21I 20,—

F 2675 Britische Besetzung, 2 d. auf 20 Pfg. per zwei auf Briefstück mit klarem Stempel von Buea 1915. Beide
Marken mit doppeltem Aufdruck, davon einer als sog. “Albino”, seltene und im Michel nicht gelistete
Abart

] Br.Bes.
4DD

850,—

Karolinen

F 2676 5 Pfg., diagonaler Aufdruck, zentrisch gestempelt “Ponape”, ein min. verkürzter Eckzahn, siehe Foto.
Fotoexp. Jäschke-L. Mi. 750,-

# 2I 90,—

Kiautschou

2677 2, 4 und 10 C. nebst nächste Ausgabe zweimal 1 C. auf R-Brief (verklebter Eckfehler) von Tsingtau 1909
nach München, sign. Steuer

[ 19-21,28I 40,—

Samoa

F 2678 10 Pfg. (leichter Eckbug) mit Teilabschlag des guten Stempels “Palauli”, sign. Jäschke-L. # 9 25,—

2679 Mitläufer, 1907, Deutsches Reich Germania-Ganzsachenkarte 5 Pfg. von Apia nach Erfurt adressiert [ DRP 35,—

2680 Britische Besetzung, “G.R.I.”-Aufdruck-Postkarten, 10 Pfg. zwei normale und fünf Doppelkarten, je
ungebraucht, aber vorbeschriftet, Mi. für ungebr. 1560,-

[(7) GRIP2(2),
P4

140,—

Togo

F 2681 Vorläufer, 1893, Goldküste-Ganzsachenkarte 1/2 P. grün (unten kl. Falte mittig), von einem Schweizer
Missionar geschrieben am 19.11.93 in Ho (“Hoh”), weit vor der Eröffnung einer deutschen Postagentur,
privat zur Goldküste befördert nach Quittah per Boten nur fünf Tage später, gelaufen via London an das
Missionshaus in Basel, eine seltene und ungewöhnliche Vorläuferkarte, Foto siehe Katalog-Rückseite

[ Goldküste
P

900,—

F 2682 Vorläufer 10 Pfg. Krone-Adler in seltener Farbe rosarot klar gestempelt “Klein-Popo” 1890, ein kurzer
Eckzahn bzw. kleiner Eckbug, Fotoexp. R. Steuer. Mi. 1100,-

# V47a 110,—

Witu-Schutzgebiet (Suaheli)

F 2683 Probedruck zu einem Ganzsachen-Umschlag schwarz auf weißem Papier, etwas tropenfleckig,
wahrscheinlich Unikat. Foto siehe Titelseite

[ PU 1000,—

Deutsche Seepost

2684 “Cap Arcona”, 5.8.1912, blauer Stempel auf Vordruckbrief aus Argentinien mit 12 C. nach Halle [ 50,—

2685 “DSP Linie Hamburg-New York” 1905 (Karte Gebrauchserhaltung), “DSP Ostafrikanische Hauptlinie”
1929, sowie “DSP Ostafrika-Linie”, drei Karten (letztere aus Lourenco Marques) je nach Griechenland (!)
gelaufen

[(3) DR86,
391,414

70,—

2686 “DSP Ostafrikanische Hauptlinie”, K1 1905 auf Ansichtskarte aus Gran Canaria mit 10 Pfg. nach
Holland

[ 71 40,—

2687 “P.D. Eleonore Woermann”, L1 1904 auf Postkarte 5 Pfg., geschrieben auf Las Palmas, gelaufen via
Hamburg

[ 70 35,—
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F 2688 1896, Ganzsachen-Antwortkarte von Sierra Leone, 1 P. rosa (typische Gebrauchsspuren) von Freetown
über das Berliner Hofpostamt an einen Deutschen Soldaten auf der SMS “Moltke”, seltene
Schiffspostverbindung!

[ P 45,—

2689 1929-38, Fischerei-Schutzboote “Elbe”, “Zieten”, “Weser”, Vermessungsschiff “Meteor”, sowie
Stationstender “Frauenlob”, 16 versch. Schiffspost-Belege, u.a. Nordatlantik-Expedition

[(16) 100,—

2690 1930, Brief mit zweimal 15 Pfg. Hindenburg, Stempel “Weltreise Kreuzer Emden 1928/30", 4. Reise der
”Emden", Brief aus St. Thomas, der SST wurde nach der Rückkehr wegen dem unberechtigten Zusatz
“Weltreise” eingezogen und durch einen neuen Stempel (kleinerer Durchmesser) ersetzt

[ 50,—

Abstimmungsgebiet Allenstein

F 2691 1,25 Mk. im vollständigen postfrischen Bogen zu 50 Exemplaren mit Ur-HAN “6009. 19" (Platte 2) und
Aufdruck-HAN ”2125. 20" im “Blinddruck” unter Feld 47. Auf Feld 50 die bisher unbekannte und mit
diesem Bogen erstmalig vorliegende Aufdruck-Abart “fehlendes O von OLSTYN”. Rarität dieses
Sammelgebietes! Neues Attest Wasels

** 11aF 1800,—

2692 20 Pfg. lilaultramarin, postfrisches Unterrandstück, sign. Hey. Mi. 350,- + ** 19a 60,—

F 2693 Unverausgabte 20, 30 u. 40 Pfg. als Plattendruck-, 5 Pfg. als Walzendruck, je tadellos postfrische
Oberrandstücke, Attest Wasels. Mi. 2100,-

** I,II,
IV-VIOR

400,—

F 2694 Unverausgabte 40 Pfg. im postfrischen Unterrand-Dreierstreifen mit Aufdruck-HAN “3607.20", sehr
selten und im Michel nur mit ”-.-" bewertet. Mi. für die normale HAN-Variante schon 800,- +, neues
Attest Wasels

** VIHANA 300,—

2695 Unverausgabte 40 Pfg. als postfrisches linkes Randstück, Mi. 260,- ** I 40,—

F 2696 Unverausgabte 40 Pfg. tadellos postfrisch, Fotoexp. Wasels. Mi. 260,- ** I 50,—

F 2697 Unverausgabte 40 Pfg. im postfrischen Viererblock, Mi. 1040,- ** I(4) 130,—

F 2698 Fünf unverausgabte Werte tadellos postfrisch, Attest Wasels. Mi. 1060,- ** I,II,IV-VI 200,—

F 2699 Unverausgabte Werte, 40, sowie 5, 20, 30 u. 40 Pfg. je als tadellos postfrische
Bogenecken-Oberrandstücke, Nr. II Walzen-, alle anderen Werte Plattendruck, Attest Wasels. Mi.
2100,- ++

** I,II,IV-VI 450,—

F 2700 Unverausgabte Werte, 40, sowie 5, 20, 30 u. 40 Pfg. je als tadellos postfrische
Bogenecken-Oberrandstücke, Nr. II Walzen-, alle anderen Werte Plattendruck, Attest Wasels. Mi.
2100,- ++

** I,II,IV-VI 450,—

F 2701 Unverausgabte 40 Pfg. als postfrisches Oberrandstück, Mi. 500,- ** IPOR 60,—

F 2702 Unverausgabte 40 Pfg. rot im tadellos postfrischen Oberrand-Viererblock (Bogenfelder 5/6 und 15/16),
Attest Wasels. Mi. 1520,- +

** IPOR 250,—

F 2703 Unverausgabte 5 Pfg. tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Fotoexp. Wasels. Mi. 200,- ** II 40,—

F 2704 Unverausgabte 20 Pfg. grün tadellos postfrisch vom Rand, Fotoexp. Wasels. Mi. 200,- ** IV 45,—

F 2705 Unverausgabte 20 Pfg. im postfrischen Unterrandpaar mit Aufdruck-HAN “4802.20" tadellos
postfrisch, Attest Wasels. Mi. 600,-

** IVHAN 110,—

F 2706 Unverausgabte 20 Pfg. grün, tadellos postfrisches Oberrandstück Plattendruck, Fotoexp. Wasels. Mi.
400,-

** IVPOR 80,—

F 2707 Unverausgabte 30 Pfg. dunkelpreußischblau tadellos postfrisch, Fotoexp. Wasels. Mi. 200,- ** V 30,—

2708 Unverausgabte Germania-Aufdrucke komplett postfrisch, sign. Vossen bzw. Mikulski. Mi. 1260,-, 30
Pfg. natürlicher Papiereinschluß und kein Mangel, auch gut geprüft

** I-VI 200,—

F 2709 Unverausgabte 20, 30 u. 40 Pfg. je als postfrische Plattendruck-Oberrandstücke, Mi. 1200,- ** IV-VIPOR 160,—

F 2710 Germania 30 Pfg. mit Aufdruck im tadellos postfrischen Viererblock aus der linken oberen Bogenecke,
Attest Wasels. Mi. 1200,- +

** VPOR(2) 180,—

Abstimmungsgebiet Marienwerder

F 2711 3 Pfg. mit seltenem kopfstehendem Aufdruck “3 Mark 3 Commission Interalliée Marienwerder” auf
Luxusbriefstück mit komplettem K1 “Marienburg”, doppelt sign. Vossen, hervorragende Erhaltung. Mi.
“-.-”

] 24K 300,—

Abstimmungsgebiet Oberschlesien

F 2712 Vor-/Mitläufer, Deutsches Reich Dienst 40 Pfg. im senkrechten Dreierstreifen (unterer Wert Einriß) auf
Briefstück mit klarem Stempel von Oppeln aus 1922, Mi. 1200,-

] V/ND28 90,—

2713 50 Pfg. a. 5 Mk., Aufdrucktype Ia postfrisch, sign. Mikulski. Mi. 280,- ** 12aIa 45,—

F 2714 50 Pfg. a. 5 Mk., ungebrauchtes waagerechtes Zwischenstegpaar (mit anhängender weiterer Marke) in
den Mischtypen I (Besonderheit “offene 0") und IV, Mi. 988,-

* 12aZW1 80,—
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F 2715 40 u. 50 Pfg. nebst 1 und 2 Mk. zusammen auf Bedarfs-Wertbrief (Gebrauchsspuren wie Falten
ausserhalb) von Leobschütz, 21.6.21, nach Leipzig

[ 20,22,
26-27

60,—

F 2716 1 und 3 Mk. vs. auf Bedarfs-Paketkarte (kl. Randriß) aus Nikolai 1921 [ 26,28 60,—

F 2717 5 Mk. als Einzelfrankatur auf Expreßbrief (leichte Gebrauchsspuren) von Oppeln 1922 nach Kiel [ 29 60,—

Danzig

2718 1 Mk. mit Plattenfehler II der Urmarke postfrisch und gest., sign. Erdwien bzw. Fotoexp. Tworek. Mi.
280,-

**/# 8PFII 45,—

2719 5 und 15 Pfg. je mit Aufdruckfehler “Denzig” gestempelt, sign. Gruber bzw. Fotoexp. Tworek. Mi. 400,- # 21-22AFI 80,—

2720 Aufdruckfehler: Nr. 43IIAFIV ungebr., Fotoexp. Tworek, 46IAFIV postfr., Fotoexp. Soecknick (je als alte
Notierung VIII), sowie 51AFI gest., sign. Gruber. Mi. 570,-

#/*/

**

43II,
46,51

90,—

F 2721 10 Mk. a. 7 1/2 Pfg. mit doppeltem Netzaufdruck postfrisch, einmal Spitzen nach oben, einmal nach
unten, sign. Schuler. Mi. 1200,-

** 46I/IIDDN 200,—

F 2722 2 Mk. Kogge, Abart “geklebte Papierbahn” tadellos gestempelt “Danzig Neufahrwasser” (Zeitpunkt der
Abstempelung nicht prüfbar). Mi. für postfrisch schon “-.-”, gestempelt überhaupt nicht bewertet!
Attest Gruber

# 59Pa 450,—

F 2723 30 Pfg. Staatswappen im ungezähnten postfrischen Probedruckpaar mit nach unten verschobenem
Mittelstück, Fotoexp. Oechsner. Mi. ohne Bewertung

** 78PU(2) 90,—

F 2724 30 Pfg. Staatswappen im ungezähnten postfrischen Probedruckpaar mit stark nach links verschobenem
Mittelstück, Fotoexp. Oechsner. Mi. ohne Bewertung

** 78PU(2) 90,—

F 2725 50 Pfg. Staatswappen im ungezähnten postfrischen Probedruckpaar mit stark nach rechts
verschobenem Mittelstück, Fotoexp. Oechsner. Mi. ohne Bewertung

** 80PU(2) 90,—

F 2726 1 Mk. Staatswappen im ungezähnten postfrischen Probedruckpaar mit nach rechts verschobenem
Mittelstück, Fotoexp. Oechsner. Mi. ohne Bewertung

** 83PU(2) 90,—

F 2727 50 Mk. lilarot/gold, Wz. “X”, mit zeitgerechter Abstempelung durch Päckchenstempel von Danzig,
Fotoexp. Gruber “in einwandfreier Qualität”. Mi. 300,-

# 100Xb 50,—

2728 100 Mk. im postfrischen Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke inkl. Plattenfehler I, Mi. 236,- ** 101YI 45,—

F 2729 1,50 Mk. Staatswappen, Unterdruck sowohl vorder- als auch rückseitig tadellos postfrisch, seltene
Abart, im Michel unbekannt! Fotoexp. Tworek

** 103DG 100,—

F 2730 3 Mk. in der seltenen Farbe “karminrot” sauber gestempelt (eine Zahnspitze leicht verkürzt), Attest
Gruber. Mi. 800,-

# 104b 80,—

F 2731 5 Mk. mit gutem liegendem Wz. und zentrischer, zeitgerechter Abstempelung, sign. Infla, Oechsner. Mi.
340,-

# 108Y 70,—

F 2732 Flugpost 5 bis 20 Mk. nebst weiterer Frankatur, auf Lupo-Brief ab Danzig 1923, Mi. lose 415,- [ 116-18,
127-28

90,—

2733 Flugpost kpl., nebst Nr. 153, 154(2) u. 155(2) auf Lupo-R-Brief ab Danzig, 11.9.23 [ 132-37,
153-55

35,—

2734 25 bis 250 Mk. Flugpost auf Lupo-R-Drucksache ab Danzig, 24.7.23 [ 133-36 40,—

F 2735 500 Mk. Flugpost per fünf auf Lupo-R-Brief (Couvert oben min. Öffnungsmgl.) von Danzig, 14.8.23,
nach Potsdam, sign. Infla

[ 137(5) 70,—

F 2736 3000 Mk. breitrandig ungezähnt auf sauber gefälligkeitsgest. Briefstück, Fotoexp. Oechsner. Mi. ohne
Preis

] 146U 30,—

F 2737 100 000 a. 20 000 Mk., nebst Nr. 133, 136, 137, 148 (min. “eckrund”) und 155 per zwei auf Lupo-Brief
von Danzig, 15.9.23, nach Weingarten, sign. Infla

[ 150,133,
136

70,—

F 2738 100 000 a. 20 000 Mk. mit Aufdruckfehler I tadellos und zeitgerecht (“Danzig”) gest., sign. Kniep und
Fotoexp. Gruber. Mi. 400,-

# 150AFI 70,—

2739 Flugpost, 250000 und 5 Mio. Mk. je im Paar bzw. Viererblock, je ein Wert mit Plattenfehler, postfr. Mi.
320,-

** 177I,
180FI

60,—

2740 Vier Werte inkl. Oberrandstück 10 Pfg. a. 50 Mk. auf Lupo-R-Doppelbrief ab Danzig 1926 [ 182,195,
204,214

20,—

F 2741 100000 Mk. ohne Aufdruck “1 G.” breitrandig ungezähnt, wie verausgabt, Fotoexp. Oechsner, dazu 3
Gld. mit Aufdruckfehler I postfrisch, sign. Oechsner. Mi. 600,-

(*)/

**

189PU,19
1AI

90,—

2742 Sieben Lupo-Briefe/-Karten mit besseren Frankaturen [(7) ex193-
300

80,—

F 2743 Zwei bessere gestempelte Plattenfehler, je sign. Gruber. Mi. 410,- # 202I,214I 45,—

F 2744 20 Pfg. mit Plattenfehler “senkrechter Strich rechts an Turmspitze” gest., sign. Stoye. Mi. 250,- # 203I 45,—

2745 2 1/2 Gld. Flugpost mit breitem Ausgleichszahn sowohl postfr. als auch gest., und nochmals gest. mit
Plattenfehler II, sign. Kniep, Oechsner. Mi. 400,- + PF

**/# 206B(3) 70,—

F 2746 2 1/2 Gld. Flugpost mit dem seltenen Teilauflagen-Plattenfehler “Strich und Bruch im linken Oval”
ungebraucht, Mi. ungebraucht ohne Bewertung, gest. “-.-”

* 206I 110,—
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2747 DAPOSTA-Blockpaar gestempelt mit SST, beide Blöcke mit Plattenfehler III, je Fotoexp. Gruber. Mi.
600,-

# Bl.1-2b
PFIII

140,—

F 2748 Portomarke 50 Pfg. mit Plattenfehler “5 in Blockschrift” gest., sign. Oechsner. Mi. 300,- # P35I 50,—

F 2749 Portomarke 60 Pfg. mit seltenem Teilauflagen-Plattenfehler “schräger Strich unter ER” tadellos
ungebraucht. Mi. “-.-”, Fotoexp. Oechsner

* P46II 80,—

F 2750 Dienst 100 Mk., Wz. X, mit Unterdruck sowohl vorder- als auch rückseitig postfrisch, Fotoexp. Gruber.
Mi. nicht gelistet!

** D34XDG 70,—

Memelgebiet

2751 40 Pfg., kpl. postfrischer Bogen mit HAN, WOR etc. (ca. 330,- Mi.) ** 6(100) 40,—

2752 60 C. a. 40 Pfg. in guter Farbe “mittelkarmin/grüngrau” tadellos postfrisch, Fotoexp. Huylmans. Mi.
350,-

** 36a 50,—

F 2753 4 Mark a. 2 Fr. Flugpost, Abart “verdickte 4" (Feld 70), als postfrisches Randstück, sign. Petersen. Mi.
300,-

** 46Ia 25,—

F 2754 50 M. a. 2 Fr., Aufdruckfehler “Abstand zwischen 50 und Mark 3,2 statt 2,8mm” zentr. gest., rechts zwei
leicht verkürzte Zähne, Fotoexp. Huylmans. Mi. 350,-

# 97I 35,—

2755 Fünf Werte je in gestempelten halben Bögen von 50 Exemplaren mit Rändern und den verschiedenen
Aufdruck-Besonderheiten. Mi. 4400,-

# 129-30,
132-34

250,—

F 2756 20 Mk., die seltene Andruckprobe nur des Aufdrucks auf bräunlichem Papier tadellos ungebraucht, wie
verausgabt ohne Gummi, leichte herstellungsbedingte Knitter kein Mangel, nur ein Bogen bekannt,
Attest Huylmans. Mi. 1200,-

(*) 136P 130,—

F 2757 20 Mk., seltener Andruck des Aufdrucks auf bräunlichem Papier, wie verausgabt, nur ein Bogen
bekannt, fast alle Werte weisen herstellungsbedingte Knitter auf (hier im oberen Teil), kein Mangel.
Attest Huylmans “einwandfrei”. Mi. 1200,-

(*) 136P 220,—

F 2758 10 M. mit Plattenfehler “rechte obere Ecke offen” auf Briefstück, Mi. “-.-”, Fotoexp. Huylmans ] 141II 40,—

2759 Sechs bessere Unternummern gestempelt, je sign. Huylmans: Nr. 169AII, 172VIII, 172BIV, 176IV, 177IV
und 228III. Mi. 485,- plus ein Wert im Mi. ohne Bewertung

]/# ex169-
228

80,—

F 2760 50 C. a. 500 Mk. graulila im Typen-Mischpaar W7 (Typen BI/AIV), klar gestempelt mit K1 “Coadjuthen”,
sign. Becker und Attest Huylmans. Mi. 2400,-

# 173W7 350,—

F 2761 5 C. a. 100 Mk. in guter Type IV mit Plattenfehler “linker Zierbalken stark gebrochen” gestempelt, ein
Zahn geschürft. Mi. 280,- + 200% Aufschlag für die gute Type, Fotoexp. Huylmans

# 180IVPFI 45,—

F 2762 5 C. a. 100 Mk. in guter Type IV mit Plattenfehler “linker Zierbalken stark gebrochen” gestempelt, ein
Fehlzahn. Mi. 280,- + 200% Aufschlag für die gute Type, Fotoexp. Huylmans

# 180IVPFI 25,—

F 2763 1 L. a. 1000 M. im tadellosen gestempelten Typen-Mischpaar W13 (Typen VI/IV, Felder 59/60), Stempel
“Saugai” und zarte Tintenspuren von der postal. Behandlung. Eine sehr seltene gestempelte Einheit.
Attest Huylmans “einwandfrei”. Mi. 5600,-

# 182W13 700,—

F 2764 1 C. a. 1000 M. im postfrischen Typen-Mischpaar III/IV (aus der rechten unteren Bogenecke, nur im
Rand Anhaftungen), Mi. 2600,-

** 182W8 300,—

2765 50 C. a. 1000 M., Abart “doppelter Aufdruck” postfrisch, Fotoexp. Huylmans. Mi. 150,- ** 191DDII 20,—

F 2766 1 L. a. 3000 M. mit Aufdruckabart “enger Abstand zwischen I und T in LITAS” gestempelt, ganz leicht
unfrisch, Fotoexp. Huylmans. Mi. 300,-

# 205IVa 35,—

F 2767 15 C. a. 10 Mk. sauber gestempelt “Silute”, mit dem Aufdruckfehler von Feld 93, “stark gebrochener
Zierbalken”. Die Marke ist schon als gestempelte Normalmarke selten, mit dem Aufdruckfehler bisher
gestempelt im Michel unbekannt. Attest Huylmans

# 206PFVIII 800,—

Saar

F 2768 2 Pfg., gute Aufdrucktype II auf tadellosem Briefstück, Attest Ney. Mi. 550,- ] 1II 80,—

F 2769 2 Pfg., gute Aufdrucktype II mit zusätzlich Aufdruck-Abart “geteilter Balken” (Mi. 650,- ++) und
Aufdruck-Balken oben und unten tadellos gestempelt, in dieser Form sehr selten! Attest Burger

# 1IIA 100,—

F 2770 2 Pfg. mit doppeltem Aufdruck der Überdruckplatte IIIb auf tadellosem Briefstück mit Stempel
“Wehrden”. Es sind nur wenige Exemplare dieser Marke mit Doppelaufdruck registriert. Sign. Dub und
Attest Burger. Mi. 3200,-

] 1IIIDD 600,—

F 2771 3 Pfg., Überdruckplatte I, gestempeltes linkes Randstück mit Platten-Nr. “1" sowie Aufdruckabart
”waagerecht geteilter Balken, untere Hälfte beschädigt" gest., nur von Bogenfeld 61, Pl. Id in einer
kleinen Teilauflage vorkommend. Fotoexp. Braun

# 3IB 50,—

F 2772 3 Pfg., gute Aufdrucktype II mit zusätzlich Aufdruck-Abart “geteilter Balken” tadellos gest., sign. Burger
und Attest Braun. Mi. 900,-

# 3IIB 140,—

F 2773 3 Pfg., gute Aufdrucktype II mit zusätzlich Aufdruck-Abart “geteilter Balken” und breitem linkem
Bogenrand auf tadellosem Briefstück, Attest Burger. Mi. 900,- +

] 3IIB 160,—
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F 2774 5 Pfg. grün und blaugrün, Überdruckplatte Ia, beide Farben je gestempelt mit dem Aufdruckfehler
“geteilter Balken”, je Attest Ney. Mi. 700,- +

# 4a/bIC 110,—

F 2775 5 Pfg., Überdruckplatte II, mit Abart “Aufdruck oben, Schrift unten”, auf sauber gestempeltem
Briefstück, sign. Burger. Mi. 600,-

] 4aIIFII 90,—

F 2776 5 Pfg. grün, senkrechtes Paar der Überdruckplatte IIIb auf Briefstück mit Stempel von Alsweiler, dabei
die obere Marke normaler, die untere mit doppeltem Aufdruck, als “Mischpaar” wahrscheinlich Unikat.
Nur der normale Doppeldruck schon 1800,- Mi., Attest Burger

] 4aIII/DD 500,—

F 2777 5 Pfg. blaugrün, Überdruckplatte I, mit dem seltenen Überdruckfehler von Feld 14, “drei
halbkreisförmigeEinbuchtungen am Balkenoberrand” sauber gestempelt, sign. Burger u.a. Mi. 1500,-

# 4bIPFIV 200,—

F 2778 15 Pfg. mit doppeltem Aufdruck der Überdruckplatte Id auf tadellosem Briefstück mit Stempel
“Elversberg”. Von dieser Abart sind nur wenige Exemplare bekannt! Sign. Dub und Attest Burger. Mi.
1800,-

] 7aIDD 400,—

2779 7 1/2 Pfg. rötlichorange, Aufdruck-Besonderheiten B, Q und S je gest., sign. Burger # 7b,B,Q,S 30,—

2780 Sieben Werte je von Platte III mit deutlich verschobenen Aufdrucken, teils Balken oben und unten: Nr.
7a/b, 8, 12b, 13x und zweimal 14b

]/# ex7-14III 35,—

F 2781 30 Pfg. auf gutem orangeweißem Papier in Type I postfrisch, sign. Burger. Mi. 500,- ** 10yI 60,—

2782 50 Pfg. auf orangeweiß, sechs tadellos gest. Exemplare mit versch. Abstempelungen, sign. Burger. Mi.
540,-

# 13y(6) 70,—

F 2783 60 Pfg. rotlila, Aufdrucktype I mit Aufdruckabart “e von Sarre oben offen” tadellos gestempelt. Mi.
2000,-

# 14aIKII 300,—

F 2784 60 Pfg. rotlila, Aufdrucktype I mit Aufdruckabart “gespaltenes S von Sarre” tadellos gestempelt, sign.
Burger mit Attest. Mi. 2000,-

# 14aIM 400,—

F 2785 80 Pfg. mit Aufdruckabart “mittig waagerecht geteilter Balken” auf besonders schön gestempeltem
Luxusbriefstück, sign. Burger. Mi. 1100,-

] 16B 160,—

F 2786 80 Pfg., Aufdrucktype III mit Abart “S von Sarre oben abgeschliffen” tadellos und zentrisch gestempelt,
Attest Ney. Mi. 1100,-

# 16IIIPFY 160,—

F 2787 80 Pfg. in guter Aufdrucktype NI (Feld 37) tadellos gest., Attest Braun, sign. Dub. Mi. 1200,- # 16INI 160,—

F 2788 1 Mk. mit doppeltem Aufdruck der Überdruckplatte I, tadellos, ganz leicht auf Briefstück (nur mit dem
rechten Rand) mit Stempel von Saarbrücken-St. Johann haftend. Eine nur in wenigen Exemplaren
bekannte Abart, dopp. sign. mit Attest Burger. Mi. 2400,-

] 17ADD 450,—

2789 Bayern-"Sarre", 16 meist versch. Werte (bis auf eines alles Briefstücke), Mi. 230,-, sowie als Beigabe
sechs Fälschungen, je sign. Burger

]/# ex18-27 40,—

F 2790 5 Pfg., die seltene weite Spationierung des Aufdrucks (17,8mm) gestempelt, wahrscheinlich
“Blieskastel”, aber so schwach, dass nicht sicher prüfbar (Mi. für gest. 3500,-, für Falz aber auch schon
1600,-)

(#) 32VII 130,—

2791 45 C., Plattenfehler II, IV und V, sowie 10 Fr. Plattenfehler III, je postfrisch. Mi. 270,- ** 102II,IV,
V,103

45,—

F 2792 75 Pfg. mit Wasserzeichen in der guten ungezähnten Variante mit nicht prüfbarem Eckstempel (Mi.
ohne Preis)

# 222XU 80,—

2793 1 Fr. a. 10 Pfg., kopfstehender Aufdruck, 100 Exemplare im postfrischen Bogen (obere Reihe zwei
Marken herausgetrennt und lose, zwischen den Marken vorgefaltet), mit Bogen-Nummer und
Druckdatum. Mi. nur der losen Marken 3000,- +, selten!

** 228IIK
(100)

180,—

2794 Pferde-Satz vom Oberrand, nebst 15 Fr. Universität, auf R-FDC, Mi. 200,- [ 265-66,
264

40,—

2795 60 C. Freimarke, kpl. gest. Bogen inkl. zehn Zwischenstegpaaren, Plattenfehler III und Druckdatum. Mi.
570,-

# 273(100) 60,—

2796 IBASA auf FDC-Karte, sowie auf Maximumkarte, Mi. 490,- (MK nur lose gest. gerechnet) [(2) 291(2) 60,—

F 2797 200 Fr. Europarat auf Briefstück mit Versandstellenstempel von Saarbrücken, sign. Ney. Mi. 310,- ] 298 50,—

F 2798 200 Fr. Europarat mit Plattenfehler “Strich über ANNO” tadellos gest., Attest Ney. Mi. 900,- # 298II 120,—

2799 500 Fr. auf Blanko-FDC, Mi. 600,- [ 337 40,—

2800 Heuss I komplett auf Schmuck-FDCs, Mi. rund 400,- [(6) 380-99 50,—

2801 Heuss, beide Serien auf FDCs, Mi. 645,- [(10) 380-99,
409-28

110,—

2802 Heuss II kpl. auf vier Schmuck-FDCs, Mi. 425,- [(4) 409-28 40,—

2803 Heuss II komplett auf Schmuck-FDCs, Mi. rund 1000,- [(6) 409-28 110,—

2804 Heuss komplett auf sechs Schmuck-FDCs, 200 u. 300 Fr. je Einzel-FDCs. Mi. über 1000,- [(6) 409-28 80,—

2805 10 Fr. Heuss rs. auf Kontrollabschnitt einer Auslands-Postanweisung aus Saarbrücken 1959 [ 413 25,—

2806 Dienst 10 u. 30 C. je im zentr. rundgestempeltem Oberrand-Viererblock, sign. Hoffmann. Mi. 208,- + # D33-4(4) 40,—
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Bes. I. WK. Belgien

2807 5 und 25 C. auf seltenem eingeschriebenem Streifband aus Brüssel, 4.1.1916, und mit L2 “Zurück
Beförderung unzulässig” retour

[ 2,4 50,—

2808 25 C. auf 5 C. Ganzsachenkarte, als Zensur-Expreßkarte ab Chimay [ 4,P1 Gebot

F 2809 50 C. a. 40 Pfg., Friedensdruck, im postfrischen Viererblock vom linken Rand (Marken gut, Rand kl.
Mgl.), Mi. 600,- +

** 5I(4) 90,—

F 2810 50 C. a. 40 Pfg., Friedensdruck, im postfrischen Bogeneckenpaar mit Aufdruck-HAN “4682.14", siehe
Foto. Mi. 700,-

** 5IHAN 60,—

F 2811 8 C. a. 7 1/2 Pfg. und 10 C. a. 10 Pfg. zusammen auf Nachnahme-Postanweisung von
“Altsalm-Vielsalm” nach Lüttich (4.2.1918) und retour, übliche Mittelfalte im Formular

[ 13,14 80,—

2812 15 C. a. 15 Pfg. im vollständigen postfrischen Originalbogen, Mi. für die einfachen losen Marken 500,- +
Ränder/HAN

** 16bI(100) 40,—

2813 15 C. a. 15 Pfg. im vollständigen postfrischen Originalbogen, Mi. für die einfachen losen Marken 500,- +
Ränder/HAN

** 16bI(100) 35,—

2814 15 C. a. 15 Pfg., Variante I (sign. Hey) und II, sowohl Platten- als auch Walzenbogen je postfrisch. Der
Walzenbogen wenige Werte mit leichter Tönung. Michel für die einfachen Einzelmarken 1000,- +
Ränder/HAN

** 16bI/II
(100)

130,—

F 2815 50 C. a. 40 Pfg., gute Zwischenraum-Type, auf Briefstück, sign. Hey. Mi. 400,- ] 20bI 50,—

F 2816 50 C. a. 40 Pfg., gute Zwischenraum-Variante, im kpl. postfrischen Bogen (ein Wert, aber nicht HAN, nur
im Rand gering angetrennt). Mi. lose Einzelmarken 850,- plus alle Ränder/HAN. Sign. Hey

** 20bI(100) 60,—

F 2817 1 F. 25 C. a. 1 Mk., B-Zähnung, im vollständigen postfrischen Originalbogen mit HAN “2743.18" und
Platten-Nr. ”7" spiegelverkehrt. Mi. lose 560,-

** 23IB(20) 70,—

F 2818 1 Fr. 25 C. a. 1 Mk., Type II, im kpl. postfrischen Bogen (leichte Vorfaltung und nur im Rand geringe
Haftspuren bzw. etwas angetrennt) mit HAN “4875.16" und Pl.-Nr. ”94" unten bzw. “187" links, zudem
markante Verzähnung. Mi. lose Einzelmarken 1000,- + Ränder, HAN etc.

** 23II(20) 160,—

F 2819 1 F. 25 C. a. 1 Mk., B-Zähnung, im postfrischen Achterblock aus der rechten oberen Bogenecke mit
Passerkreuz und Platten-Nr. “189", Mi. 500,- + Pl.-Nr.

** 23II(8) 70,—

F 2820 1 F. 25 C. a. 1 Mk., B-Zähnung, im postfrischen Eckrand-Viererblock rechts oben mit Teil der Platten-Nr.
Mi. 300,- +

** 23II
POR(2)

45,—

Belgien Stempel

F 2821 Belgische Militärpost 1917, eingeschriebenes Postmandat (Wechselbrief) per Feldpost (K1 der Fp. Nr. 3)
als Auslandsbrief in die Niederlande, sehr selten!

[ 80,—

Bes. I. WK. Etappe West

2822 Aufdrucke kpl. postfrisch, 10 C. in zwei Farben, Mi. 390,- ** 1-12 70,—

F 2823 75 C. a. 60 Pfg. schwärzlichgraulila im postfrischen Eckrand-Zehnerblock links oben mit
Walzen-Oberrand, Eckmarke gute Variante. Mi. 420,- +

** 9bWOR 45,—

Bes. I. WK. Postgebiet Ob. Ost

2824 Notausgabe Dorpat ungebr., sign. Hochstädter. Mi. 100,- * D1,2 Gebot

2825 Dorpat 20 u. 40 Pfg. postfrisch, sign. Dr. Hindrichs. Mi. 300,- ** D1/2 35,—

2826 Notausgabe Dorpat, beide Werte postfrisch, Mi. 300,- ** D1-2 40,—

2827 Dorpat 20 u. 40 Pfg. postfrisch, Mi. 160,- ** D1/2 25,—

F 2828 Landesbotenpost der 10. Armee, 30 u. 60 Pfg. je ungebraucht, dabei letztere mit seltenem Plattenfehler
“kurzes l”, Mi. 570,-

* Lb.1,2I 100,—

Bes. I. WK. Rumänien

2829 Aufdrucke, drei kpl. postfrische Serien, zusätzlich seltene Nr. 1-3F (sign. Mikulski), sowie Porto Nr. 6/7.
Mi. 598,-

** 1-12 90,—

F 2830 Portomarke 5 B. “M.V.i.R.” im postfrischen 15er-Block, Mi. 975,- ** P6(15) 110,—

2831 Portomarken komplett gest., die beiden teuren sign. Hey. Mi. 300,- # P1-7 50,—

2832 Portomarke 5 B. “M.V.i.R.” 10mal postfrisch, Mi. 650,- ** P6(10) 50,—

F 2833 Portomarke 5 B. “M.V.i.R.” im postfrischen 20er-Block, Mi. lose 1300,- + ** P6(20) 90,—

2834 Portomarke 5 B. “M.V.i.R.” im postfrischen Viererblock, Mi. lose 260,- + ** P6(4) 25,—
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2835 Portomarke 5 B. “M.V.i.R.” im postfrischen Viererblock, Mi. lose 260,- + ** P6(4) 25,—

2836 Portomarke 5 B. “M.V.i.R.” im postfrischen Viererblock, Mi. lose 260,- + ** P6(4) 20,—

2837 Zwangszuschlagsmarken 10 B., beide Papiere, je auf kleinen Briefstücken, Mi. 176,- ](2) Z7x/y 25,—

2838 Zwangszuschlagsmarken, drei gefälligkeitsgestempelte Briefe mit Besonderheiten der 10 B.
Aufdruck-Marke: einmal kopfstehender Aufdruck, einmal zusätzlich der Aufdruck “M.V.i.R.” in Type der
Nr. 3, als doppelter Aufdruck, sowie roter Aufdruck

[(3) Z2K 80,—

2839 Zwangszuschlagsmarke 10 B. mit Besonderheit “zwei Teile des Aufdrucks M.V.i.R.” nebst ZuF auf
Sammlerbrief

[ Z3 30,—

2840 Portomarken 5 und 10 B., sowie Zwangszuschlagsmarke 10 B. je gest., sign. Hochstädter, Wasels u.a. Mi.
390,-

# P6,7,Z7y 70,—

Etappe 9. Armee

2841 10 bis 30 Pfg. Aufdrucke tadellos gest., sign. bzw. Fotoexp. Wasels. Mi. 180,- # 1-4 35,—

Belgische Besatzungspost in Deutschland

F 2842 Malmedy, 15 C. im Paar auf Postkarte 1920 mit besserem zweisprachigem Stempel “Amel Ambleve” [ 5AII(2) 100,—

Sudetenland Karlsbad

F 2843 1 Kc. blau, Portomarke mit dunkelrosa Aufdruck auf sauberer Postkarte von Karlsbad, 5.10.38, nach
München

[ 37 110,—

Böhmen und Mähren

2844 Gebiet inkl. Dienst u. Porto komplett postfrisch, Mi. 220,- ** 1-42,D,P 40,—

2845 Zwei bessere gebrauchte Ganzsachen inkl. seltener 30 H. Behörden-Dienstkarte [(2) K4IIb,
DPB1A

20,—

Estland

2846 50 + 50 K. gelbgrün, ungezähnt mit senkrechtem Unterdruck postfrisch, Mi. 250,- ** 7UIII 35,—

Frankreich

F 2847 Dünkirchen, 50 C., Aufdrucktype I, im Randpaar auf portoger. Brief aus Dünkirchen, Attest Pieles. Mi.
600,-

[ 2I/I 110,—

F 2848 Dünkirchen, 50 C. rot (Aufdrucktype II) und 50 C. blau je in postfrischen Oberrandpaaren, sign. Mi. 650,- ** 2I/II,3I 110,—

F 2849 Dünkirchen, 50 C. Merkur, senkrechtes ungebrauchtes Paar mit Aufdruck in Type I, Attest Pieles. Mi.
160,-

* 3I 45,—

F 2850 Dünkirchen, 25 und Sondermarke 75 C. auf portogerechtem Brief aus Ghyvelde, 21.7.1940. Briefe mit
der Nr. 77 sind sehr selten, da diese nur eine geringe Auflage (ca. 100 Ex.) hatte. Sign. Tust, Dreyfus,
Roumet und Attest Pieles. Mi. 1700,-

[ 59,77 300,—

F 2851 Dünkirchen, 50 C. blau im Paar aus Markenheftchen (erkennbar an den oben und unten anhängenden
Reklamefeldern) auf sehr sauberem Brief aus Ghyvelde, 21.7.1940. Der Michel von 2400,- gilt für
normale Marken, Marken aus Markenheftchen sind mindestens mit dem doppelten zu veranschlagen
und gehören zu den Seltenheiten dieses Gebietes, wie auch das Attest Pieles bestätigt. Ferner sign.
Dreyfus und Roumet

[ 108I(2) 450,—

F 2852 St. Nazaire, Einschreibe-Ganzsache 4,50 Fr. rot tadellos gest. “Batz s/Mer, Loire, 1.3.45", früher im
Michel mit 1200,- DM bewertet, Attest Pieles ”einwandfrei"

[ U1 60,—

2853 Legions-Ausgaben, Eisbär-Block mit Plattenfehler “Strich im Oberrand” postfrisch, alte Prüfsignatur
etwas durchscheinend

** Bl.IPFI 200,—

F 2854 Legions-Ausgaben, Flugpost-Vignette im postfrischen Achterblock aus der rechten unteren Bogenecke
mit ganz extrem verschobenem Aufdruck (so sehr ungewöhnlich, siehe Foto)

** IV(8) 220,—

F 2855 Legions-Ausgaben, Flugpost-Vignetten, dabei Nr. V mit Plattenfehler IV der Urmarke, auf echt
gelaufenem Zensurbrief mit Feldpoststempel vom 22.7.42, Couvert ausserhalb Gebrauchsspuren wie
leichte Falte, der Plattenfehler ist im Michel ohne Preis!

[ IV,V 140,—

F 2856 Legions-Ausgaben, Legionäre an der russischen Front, komplette Zierfeld-Serie (!) auf echt gelaufenem
Zensur-Brief mit Feldpoststempel vom 18.1.44, Brief zweiseitig geöffnet, Michel echt gestempelt nicht
bewertet, Attest Herbst: “Echte derartige Legionsbriefe ... sind selten.”

[ VI-XZf. 400,—

270



Los-Nr. Beschreibung Beleg Katalog-Nr. Ausruf (EUR)

F 2857 Legions-Ausgaben, Legionäre an der russischen Front, zwei Werte auf echt gelaufenem
Zensur-Bedarfsbrief (kl. Fleckchen nur im Briefpapier) mit Feldpoststempel vom 27.12.43, rs. Zensur,
kpl. Inhalt, Michel nicht bewertet, Attest Herbst: “Echte derartige Legionsbriefe ... sind selten.”

[ VII,VIII 200,—

F 2858 Legions-Ausgaben, Legionäre an der russischen Front, Vignette mit Zierfeld auf echt gelaufenem
Zensur-Bedarfsbrief mit Feldpoststempel vom 2.11.43, kpl. Inhalt, rs. Zensurstreifen, Michel nicht
bewertet, Attest Herbst: “Echte derartige Legionsbriefe ... sind selten.”

[ XZf. 200,—

2859 St. Nazaire, 1941-1945, 18 Briefe mit Besonderheiten, u.a. aus den ersten Kriegstagen mit Zensur, bis
“Liberation”-Aufdruck, alle im Internet abgebildet

[(18) 600,—

F 2860 St. Nazaire, Einschreibe-Ganzsache 4,50 Fr. rot tadellos gest. “La Turballe, 19.2.45", früher im Michel
mit 1200,- DM bewertet, Attest Pieles ”einwandfrei"

[ U1 90,—

2861 St. Nazaire, 1944, L1 “Ilot de St. Nazaire” auf Einschreibebrief mit französ. Frankatur aus La Baule [ 60,—

2862 St. Nazaire, 8.1.1945, erster Maschinenstempel “4,50 Fr.” auf sauberem Ersttagsbrief [ 60,—

F 2863 St. Nazaire, markenloser Brief, 24.3.45, von Piriac nach La Baule mit Maschinen-Freistempel “0,50" Fr.
und blauem L2 ”Ilot de St. Nazaire Poche de l’ Atlantique"

[ 60,—

F 2864 St. Nazaire, 50 C. Handelskammer im vollständigen, wie verausgabt ungebrauchten Zehner-Kleinbogen
der 2. Auflage. Mi. 3500,-, Attest Pieles “einwandfrei”

(*) St.N.1(10) 550,—

F 2865 St. Nazaire, Einschreibe-Ganzsache 4,50 Fr. rot tadellos gest. “La Turballe, 19.2.45", früher im Michel
mit 1200,- DM bewertet, Attest Pieles ”einwandfrei"

[ U1 90,—

F 2866 St. Nazaire, Ganzsache 4,50 Fr. rot mit ZuF 50 C. Merkur als R-Brief aus Guerande vom 19.3.45, seltene
private Ganzsache, früher im Michel mit 1200,- DM bewertet! Attest Pieles

[ U1 80,—

F 2867 St. Nazaire, 9.5.45, 1,80 Fr. Petain im Paar mit Handstempel “Liberation” auf Brief aus Batz s/Mer mit
zusätzlichem Befreiungsstempel, L2 “ILOT de St. Nazaire Vive la Liberation”

[ Fr. 50,—

F 2868 St. Nazaire, 9.5.45, 70 C. Petain im Paar mit Handstempel “Liberation” auf Brief aus Batz s/Mer mit
zusätzlichem Befreiungsstempel, L2 “ILOT de St. Nazaire Vive la Liberation”

[ Fr. 50,—

Generalgouvernement

2869 Fünf Jahre GG auf Sieger-R-FDC mit ESST, Mi. 250,- [ 45,—

Kanalinsel Jersey

2870 Jersey, 1 P. im Paar als MeF auf Drucksachenkarte vom Ersttag, sign. Rommerskirchen [ 1y(2) Gebot

Kurland

F 2871 “6" a. Hitler, alle drei Werte je in gest. Viererblöcken, ”12" a. gez. Marke im Paar, sowie auf durchstochen
zwei Unterrandpaare gest., alle sign. Hoffmann-Giesecke. Mi. für billigste Type 700,-

# 1-4A/B(4) 140,—

Laibach

F 2872 Portomarke 40 a. 50 C. rs. als seltene Bedarfs-Einzelfrankatur auf Postanweisung aus Lubljana 1944 [ P6 60,—

Litauen

F 2873 Vilnius, 15 Kop. mit seltenem doppeltem Aufdruck tadellos gestempelt, Auflage nur 200 Ex., Attest
Krischke. Mi. 1000,-

# 12DD 220,—

F 2874 Vilnius, 15 Kop. mit seltenem doppeltem Aufdruck tadellos gestempelt, Auflage nur 200 Ex., Attest
Krischke. Mi. 1000,-

# 12DD 220,—

F 2875 Vilnius, 15 Kop. mit seltenem doppeltem Aufdruck tadellos gestempelt, Auflage nur 200 Ex., Attest
Krischke. Mi. 1000,-

# 12DD 200,—

Mazedonien

F 2876 Aufdrucke mit den Untertypen Nr. 1II, 2VIII, 3I, 4-7II und 8I auf Blanko-Brief mit Stempel von Skopie,
1.11.44. Die Nr. 3, 5 u. 6 kleine Zahnfehler, Nr. 8 bereits mit Mängeln aufgeklebt. Mi. lose 1245,-, Attest
Brunel

[ 1-8 180,—

F 2877 3 L. a. 15 St. im tadellos postfrischen Zwischenstegpaar (selten), Attest Kleymann. Mi. 600,- ** 2ZW 120,—
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Montenegro

F 2878 Aufdrucke auf Satzbrief mit philatelistisch beeinflusstem Gefälligkeitsstempel von Berane mit
Stempeldatum vor dem Ausgabetag, 14.11.43 (laut Michel am 22.11.43 erschienen). Der Wert zu 20
Lire unten kl. Zahnfehler. Mi. 1500,- + Vorersttag, Attest Brunel

[ 1-9 220,—

F 2879 Freimarken, acht verschiedene Werte je mit Aufdruckfehler “Verwaltungsausscuuss” auf zwei sauber
gestempelten Sammlercouverts mit echtem Stempel von Podgorica, 25.12.1943, Attest Brunel. Mi. lose
gestempelt 8000,-

[(2) 10-13I,
15-18I

2000,—

Rußland

F 2880 1943, Deutsche Propaganda-Vignetten der Propaganda-Abteilung “W” für Russland, kpl. Serie der sog.
“Wlassow-Marken” von 50 Kop. bis 10 Rubel postfrisch, seltene Ausgabe, Attest Pieles

** W1-5 300,—

Serbien

F 2881 1 Din. sowie dreimal 5 Din. auf seltenem Nachfrageschreiben (gebrauchsbedingte Erhaltung mit u.a. kl.
Randrissen) aus Zajecar 1941, für eine verloren gegangenen Wertbrief. Der Auftrag war gut drei
Monate unterwegs, seltenes Formular!

[ 3,5(3) 140,—

F 2882 1 Din. grün und dreimal 2 Din. lilakarmin auf seltenem Laufschreiben, “Potraznja” (= Nachfrage) aus
Pancevo 1941

[ 33,35(3) 100,—

F 2883 1 + 2 D. Semendria im postfr. Eckrand-Viererblock rechts unten mit beiden Plattenfehlern, Mi. 1008,- + ** 47I,II 110,—

2884 Anti-Freimaurer-Aufstellung auf “Gold-FDC”, Fotoexp. Brunel. Mi. 200,- [ 58-61 40,—

Ukraine

F 2885 Sarny, 50 Krb. mit Druck auf der Papier-Rückseite, nebst 1,50 Krb., sowohl waagerecht als auch
senkrecht gestreiftes Papier und geschnitten, sowie 3,0 Krb., auf Reco-Expreßbrief aus bekannter
Korrespondenz aus Sarny, 27.11.41. Mi. der losen gestempelten Marken 5590,- ++, sign. Krischke

[ S.4-6 1100,—

F 2886 Sarny 50 K. schw./dunkelblau, Normalmarke in besserer Type II, sowie weiteres Exemplar in der seltenen
Variante mit Druck auf der Papierrückseite auf kleinem Briefstück (ursprünglich aus einem Expreßbrief)
mit Stempel von Sarny. Die Nr. 4AG ist eine sehr seltene Marke mit einer Auflage von nur 45
Exemplaren, Attest Zirath. Mi. 2740,-

] Sa.4AGI,
AII

350,—

Zara

2887 50 C., alle vier Propagandafeld-Zusammendrucke postfrisch, einmal in guter Type III. Mi. 625,- ** 20/1-4 90,—

F 2888 25, 50 und 80 C., sowie 1 und 2 L. rückseitig auf sehr seltener Aufdruck-Ganzsachenkarte 30 C., blanko
gestempelt in Zara, ganz gering gelblich, die P2 ist gebraucht sehr selten (Mi. 2500,-), Attest Caffaz

[ 23,24,
26-28,P2

400,—

F 2889 80 C., senkrechtes postfrisches Typen-Mischpaar, obere Marke Plattenfehler III, untere (min. “eckrund”)
gute Type IV, sign. Krischke, Ludin. Mi. 1200,-

** 26(2) 160,—

Feld- und Inselpost

2890 Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke, drei kpl. postfrische Bögen (übliche Erhaltung wie Vorfaltspuren,
etwas angetrennt, rs. Haftstellen etc.) in drei versch. Varianten, gezähnt mit glattem und waagerecht
geriffeltem Gummi, sowie durchstochen mit waagerecht geriffeltem Gummi, je mit HAN und allen
Rändern

** 2Ax,y,
By(100)

80,—

2891 “Feldpost 2 kg”, Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke im kpl. postfrischen Bogen (übliche Erhaltung,
etwas angetrennt und vorgefaltet, wenige Werte Anhaftungen)

** 3(100) 40,—

F 2892 (1944), Feldpost-Vordruck-Streifband (kl. Gebrauchsmgl.) von “Der Angriff” mit rs.
Propaganda-Zudruck “Der aufgestandene Elefant”

[ 90,—

F 2893 1944, Feldpost-Vordruck-Streifband von “Der Angriff” mit rs. Propagandazudruck “Ein kaum noch
tragbares Verhältnis”, gelaufen aus Lissa

[ 110,—

F 2894 12 Pfg. Hitler auf Feldpostbrief von Paris nach Frankfurt a.M. (16.12.43), violetter Ra1 “Durch Deutsche
Feldpost” und violetter Rahmenstempel “... Feldpostamt Paris, über Feldpost & Luftgaupostamt Paris”

[ 827 50,—

Kriegs- u. Propagandafälschungen

F 2895 Britische Fälschungen im I. Weltkrieg für Deutschland, 10 und 15 Pfg. Germania je im kompletten
postfrischen Bogen (wahrscheinlich Ränder sofort nach Herstellung abgetrennt), auf Feld 2 je kleine
Beanstandung und typische Erhaltung der Randmarken, als vollständige Bogen selten! Mi. lose 3000,-,
je Atteste Pieles

** 4-5A
(100)

800,—
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2896 10 Pfg. Germania, Britische Fälschung für Deutschland 1917/18, 44 postfrische Exemplare (neun
Viererblöcke, meist einwandfrei), alle Fotoexp. Pieles, selten angeboten! Mi. lose 528,- +

** 4A(44) 110,—

F 2897 Britische Fälschungen für Deutschland aus dem 1. Weltkrieg, 10 Pfg. Germania tadellos gestempelt,
echt gebraucht eine sehr seltene Marke, die im Michel mit 1500,- nur in kursiv bewertet ist. Attest
Jäschke-L.

# 4 450,—

F 2898 Deutsche Fälschungen für Großbritannien, 2 1/2 P. Georg gestempelt mit kleinem Zwischensteg rechts,
Fotoexp. Pieles

# 7ZS 40,—

F 2899 12 Pfg. Hitler, amerikanische Fälschung für Deutschland, auf typischem Abwurf-Brief mit falschem
Stempel von Wien nach Linz, Couvert gebrauchsbedingte Erhaltung (u.a. Mittelfalte), Mi. 600,-, nur
wenige solcher extra zur Verunsicherung hergestellten Briefe bekannt, Attest Eichele/Bach

[ 10 220,—

F 2900 Deutsche Fälschungen für Großbritannien, 3 P. Georg, Aufdrucke “World-Capitalism”, sowie
“World-Judaism” und “The Bluff Charta” je zweimal, alle zusammen innerhalb eines
Fünfer-Zusammendruckblocks. Die Auflage betrug nur je 30 Serien, so dass eine derartige Einheit zu
den großen Seltenheiten des Sammelgebietes gehört! Attest Pieles (Mi. lose 3100,- ++)

(*) 14IIb,c,d 1800,—

F 2901 Amerikanische Fälschungen für Deutschland, 6 Pfg. Hitler im Paar (ausgabentypische Zahnfehler) auf
sog. “Abwurfbrief”, um in den Postverkehr eingeschleust zu werden, in üblicher Erhaltung. Attest Pieles

[ 15(2) 450,—

2902 Britische Fälschungen für Deutschland, 3 Pfg. Hitler auf Propagandakarte “Robert Ley” (etwas fleckig),
Mi. 200,-

[ 23A
Karte1

45,—

F 2903 Britische Fälschungen für Deutschland, Luftpost-Zulassungsmarke im kompletten postfrischen Bogen
zu 20 Exemplaren, an den Rändern Bugspuren, die Marken selber tadellos postfrisch, vollständige
Bogen dieser Propaganda-Fälschung sind selten! Attest Pieles. Mi. lose 3000,-

** 27(20) 1200,—

F 2904 Britische Fälschungen für das von Deutschland besetzte Frankreich, komplette, tadellos postfrische
Serie, die teure Nr. 44 “nur” als Normalmarke, alle anderen Werte einheitlich aus der linken oberen
Bogenecke (nur Nr. 45 im weiten Bogenrand Falzspur). Als vollständige Serie mit der immer fehlenden
Nr. 44 und alle anderen als einheitliche Bogenecken von besonderer Seltenheit! Zwei Atteste Pieles
(2021). Mi. 3820,- ++

** 36-46A 1600,—

F 2905 Britische Fälschungen für Frankreich, 30 C. Merkur, 1,50 Fr. sowie Petain 50 C., 70 C., 1 Fr. und 2 Fr. je
postfrisch, je Fotoexp. Brunel bzw. einmal Pieles. Mi. 710,-

** 37,38,
40-43,46

100,—

F 2906 Britische Fälschungen für das von Deutschland besetzte Frankreich, fünf Werte, Nr. 37A, 38A, 40A, 41A
und 43A je tadellos postfrisch (70 C. und 1,20 Fr. je Bogenecke), alle Fotoexp. Pieles “einwandfrei”. Mi.
580,-

** ex37-43 140,—

F 2907 Britische Fälschungen für das von Deutschland besetzte Frankreich, Petain 30, 50 u. 70 C. (Bogenecke
re.o.), sowie 1,20 Fr. (Bogenecke),1,50 u. 2 Fr. je postfrisch, alle Fotoexp. Pieles. Mi. 800,- +

** 39-46 200,—

F 2908 Britische Fälschungen für das von Deutschland besetzte Frankreich, Petain, bis auf die immer fehlende
Nr. 44 komplette postfrische Bogenecken-Serie bzw. 1 Fr. “nur” als Randstück, je Fotoexp. Pieles. Mi.
900,- +

** 39-46A 220,—

F 2909 Britische Fälschungen für das von Deutschland besetzte Frankreich, 70 C. Petain im vollständigen
postfrischen Bogen zu 20 Exemplaren, die Marke auf Bogenfeld 5 leichte Bugspur, kpl. Bogen sind nicht
häufig, Attest Pieles. Mi. lose 2800,- +

** 41(20) 400,—

F 2910 Britische Fälschungen für das von Deutschland besetzte Frankreich, 1 Fr. Petain im vollständigen
postfrischen Bogen (leichte Gummibüge sind für diese Ausgabe üblich), Mi. lose Einzelmarken 2000,-,
als vollständiger Bogen nicht häufig! Attest Pieles

** 42A(20) 350,—

F 2911 Britische Fälschungen für das von Deutschland besetzte Frankreich, 1,20 u. 1,50 Petain als postfrische
Bogenecken (einmal Falzrest im Oberrand), je Fotoexp. Pieles. Mi. 290,- +

** 43A,45A 70,—

F 2912 Britische Fälschungen für das von Deutschland besetzte Frankreich, 1,50 Fr. Petain in der ungezähnten
Variante tadellos postfrisch. Diese Marke gehört schon in gezähnter Ausführung zu den seltensten
dieses Gebietes überhaupt (Mi. 2600,-), ungezähnt keine handvoll bekannt und im Michel nur mit “-.-”
bewertet. Attest Pieles (2017)

** 44B 3000,—

F 2913 Britische Fälschungen für das von Deutschland besetzte Frankreich, 1,50 Fr. Petain im vollständigen
Bogen zu 20 Exemplaren, fünf Werte kleine Haftstellen, der Rest postfrisch. Komplette Bögen des
zweitseltensten Wertes dieser Serie sind selten, wie auch das Attest Pieles bestätigt! Mi. lose 2650,-,
ferner sign. Hosang

**/* 45A(20) 500,—

F 2914 Britische Fälschungen für das von Deutschland besetzte Frankreich, 2 Fr. grün, Petain, im tadellosen
kompletten Bogen, eine Marke min. Gummischwäche, sonst tadellos postfrisch, Attest Pieles (2022),
dazu ein kpl. Bogen 30 C. mit u.a. Anhaftungen und angetrennt, nur als Falz bewertet, sign. Scheller. Mi.
lose 3000,-

**/* 46A,39A 650,—

F 2915 (Englische) Propagandafälschung für Deutschland, 54 + 96 Pfg. “Göring hinter Gittern”, der Block in der
endgültigen Ausführung mit Zeichnung im Gittergrund postfrisch, wahrscheinlich vom englischen
Geheimdienst in der Kriegszeit hergestellt (Herkunft ungeklärt)

** Bl.(I) 160,—

F 2916 Deutsche Propagandakartenfälschung der SS-Propaganda-Einheit “Skorpion West” für Angehörige der
US-Streitkräfte, Dez. 1944, Propagandakarte “Halt gegen das Licht” mit pornographischer Abbildung
“Mann mit spärlich bekleideter Frau auf seinem Schoß” und Aufschrift “Two Ways spending the war”,
kleine Randmängel und Feuchtigkeitsspuren, die für sog. Bodenfund-Karten nicht unüblich sind, lt.
Attest Pieles “in der für diese Stücke typischen Erhaltung”, Nr. 3 aus einer Serie

[ 300,—
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F 2917 Fälschungen französischer Widerstandsorganisationen für das von Deutschland besetzte Frankreich,
Propaganda-Fälschung 1,50 Fr. Petain, sog. “Nizza-Fälschung”, im kpl. postfrischen Kleinbogen, eine
Marke (Bogenfeld 9) ganz minimale Haftstelle, als Kleinbogen selten! Attest Pieles (2021). Mi. 900,-

** 17KB 350,—

F 2918 Fälschungen französischer Widerstandsorganisationen für das von Deutschland besetzte Frankreich,
1,50 Fr. De Gaulle, die Mittelmarke, gedruckt auf dem Zwischensteg eines Zwischenstegpaares der
Originalmarke 1,50 Fr. Petain (diese links und rechts anhängend), postfrisch. Die seltene Fälschung
(oben eine min. getönte Zahnspitze) ist postfrisch (Mi. 1900,-), die linke Marke ungebraucht. Sign.
Mayer und Attest Pieles (2022) “nur wenige Exemplare bekannt”

** 34 800,—

F 2919 1943, Deutsches Propaganda-Flugblatt für Frankreich, schwarz/rotes Flugblatt im Postkarten-Format,
siehe Foto, bildseitig bedruckt, in hierfür üblicher Erhaltung, Hb. Dr. Kirchner, Band 2, S. 120, Nr. 125,
Attest Pieles “nur eine geringe Stückzahl erhalten

[ 200,—

F 2920 Fälschungen französischer Widerstandsorganisationen für das von Deutschland besetzte Frankreich,
1,50 Fr. De Gaulle, braun, die Mittelmarke, gedruckt auf dem Zwischensteg eines Zwischenstegpaares
der Originalmarke 2 Fr. Petain, grün, diese links und rechts anhängend, tadellos postfrisch. Bisher nur
ganz wenige Exemplare bekannt und im Michel mit 2200,- hoffnungslos unterbewertet. Attest Pieles
(2022)

** 35 1500,—

F 2921 Fälschungen französischer Widerstandsorganisationen für das von Deutschland besetzte Frankreich,
“1" Pfg. auf 70 C., doppelter (!) Aufdruck der ”1" in hoher, schmaler Type, tadellos ungebraucht, bisher
das einzige bekannte Exemplar dieser ohnehin seltenen Marke mit doppelter Wertziffer. Michel der
Normalmarke schon “-.-”, Attest Pieles

* 3IIDD 1600,—

F 2922 Fälschungen französischer Widerstandsorganisationen für das von Deutschland besetzte Frankreich,
“5" Pfg. auf 1 Fr., ”dicke 5", tadellos postfrisch, eine sehr seltene und nur in wenigen Exemplaren
bekannte Marke. Sign. Hosang und Attest Pieles. Mi. “-.-”

** 6I 1300,—

F 2923 Fälschungen französischer Widerstandsorganisationen für das von Deutschland besetzte Frankreich,
“8" Pfg. auf 1,50 Fr. Petain, ”breite 8" im Aufdruck, tadellos postfrisch vom Oberrand, eine nur in
wenigen Exemplaren bekannte Marke. Sign. Hosang und Attest Pieles. Mi. “-.-”

** 8I 1300,—

F 2924 Fälschungen französischer Widerstandsorganisationen für das von Deutschland besetzte Frankreich,
“10" Pfg. auf 2 Fr. Petain, ”breite, niedrige 10" im Aufdruck, tadellos postfrisch vom Oberrand, eine nur
in wenigen Exemplaren bekannte Marke. Sign. Hosang und Attest Pieles. Mi. “-.-”

** 10I 1600,—

F 2925 Fälschungen französischer Widerstands-Organisationen, 1,50 Fr. Petain im vollständigen postfrischen
Kleinbogen, selten und im Michel mit 900,- nur in kursiv bewertet, Attest Pieles

** 17(9) 400,—

F 2926 Fälschungen französischer Widerstands-Organisationen, 1,50 Fr. Petain im vollständigen postfrischen
Kleinbogen, selten und im Michel mit 900,- nur in kursiv bewertet, Attest Pieles

** 17(9) 400,—

F 2927 Fälschungen französischer Widerstandsorganisationen für das von Deutschland besetzte Frankreich,
1,50 Fr. Petain, gedruckt auf Zwischenstegpaar 1,50 Fr., postfrisch, leichte Vorfaltung in der Zähnung
bzw. Bugspur. Mi. 1900,-, Attest Pieles “nur wenige Exemplare bekannt”

** 34 600,—

2928 Fälschungen französischer Widerstands-Organisationen, 1,50 Fr. Petain, braunorange, sowohl im Paar
als auch im Neunerblock je vom Rand, je Fotoexp. Pieles. Mi. lose 330,- +

(*) 42a(11) 70,—

F 2929 Fälschungen französischer Widerstands-Organisationen, 1,50 Fr. Petain, braunorange, im
vollständigen Viertelbogen zu 24 Ex., ungebraucht wie verausgabt. Attest Pieles. Mi. lose 720,- +

(*) 42a(24) 110,—

F 2930 Fälschungen französischer Widerstands-Organisationen, 1,50 Fr. Petain, braunorange, im
vollständigen Viertelbogen zu 24 Ex., ungebraucht wie verausgabt. Attest Pieles. Mi. lose 720,- +

(*) 42a(24) 110,—

2931 Fälschungen französischer Widerstandskämpfer-Organisationen, 1,50 Fr. Petain, braunorange, sowohl
im senkrechten Zwischenstegpaar als auch im Viererblock, je Fotoexp. Pieles. Mi. 200,-

(*) 42a,ZS 45,—

F 2932 Fälschungen französischer Widerstands-Organisationen, 1,50 Fr. Petain, braunrot, im vollständigen
Viertelbogen zu 24 Ex., ungebraucht wie verausgabt. Attest Pieles. Mi. lose 720,- +

(*) 42b(24) 110,—

2933 Fälschungen von Widerstands-Oganisationen, 1,50 Fr. Petain, braunrot im wie verausgabt ungebr.
Oberrand-Viererblock, Fotoexp. Pieles. Mi. 120,- +

(*) 42b(4) 25,—

2934 Fälschungen von Widerstands-Oganisationen, 1,50 Fr. Petain, braunrot im wie verausgabt ungebr.
linken oberen Eckrand-Viererblock, sowie dunkelbraun einzeln, je Fotoexp. Pieles. Mi. 180,-

(*) 42b(4),c 40,—

F 2935 Fälschungen französischer Widerstands-Organisationen, 1,50 Fr. Petain, braunrot, im halben
ungebrauchten Bogen zu 48 Exemplaren, wie verausgabt, mit sechs Zwischenstegpaaren, Attest Pieles.
Mi. lose 1560,- +

(*) 42b(48) 220,—

F 2936 Fälschungen französischer Widerstands-Organisationen, 1,50 Fr. Petain, braunrot, im vollständigen
Originalbogen, wie verausgabt ungebraucht, mit allen Zwischenstegpaaren und Herzstück, Attest
Pieles. Mi. lose 3180,- +

(*) 42b(96) 450,—

2937 Fälschungen französischer Widerstands-Organisationen, 1,50 Fr. Petain, einmal braunrot und 12mal
rotbraun, je ungebraucht wie verausgabt, u.a. eine Bogenecke etc. Mi. 750,-, jeder Wert Fotoexp. Pieles,
dazu die zugehörige Original-Broschüre

(*) 42b/c 110,—

F 2938 Fälschungen französischer Widerstands-Organisationen, 1,50 Fr. Petain, dunkelrotbraun, sowohl im
ungebrauchten Eckrandpaar, wie verausgabt, als auch im Viererblock, je Atteste Pieles. Mi. 360,-

(*) 42c(6) 90,—

F 2939 Fälschungen von Widerstands-Organisationen, 1,50 Fr. Petain, braunrot, im tadellosen waagerechten
Zwischenstegpaar, Fotoexp. Pieles. Mi. 160,-

(*) 42cZS 45,—
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F 2940 Britische Propaganda-Vignetten für Norwegen, 15 Ö. grün, Abb. “hämisch grinsender, dicker deutscher
Offizier, der das Vieh eines kleinen norwegischen Bauernhofs beschlagnahmt”, ungebraucht in
abwurf-bedingter typischer Erhaltung. Attest Pieles: “In der Regel weisen die meisten der wenigen
erhalten gebliebenen Exemplare dieser Ausgabe mehr oder weniger starke Mängel auf.”

(*) 300,—

2941 Englische bzw. Dänische Propaganda: großer farbiger Bastelkarton (ca. A3-Format) Nr. 7 “für
Hampelmänner” mit u.a. Ribbentrop-, Hitler-, Göring-, Goebbels-Karikatur auf Original-Karton zum
Ausschneiden, rs. etwas fleckig, dekoratives Sammlerstück!

(*) 140,—

Deutsche Lokalausgaben

F 2942 Cottbus, 3 Pfg. im senkrechten postfrischen Paar, waagerecht ungezähnt, ferner 25 Pfg. im postfr. Paar
aus der Bogenecke mit Plattenfehlern I bis III, sowie Nr. 16U postfr. Mi. 267,-

** 2Uw(2),
11,16

60,—

F 2943 Dessau, 6 + 4 Pfg. mit kopfstehendem Aufdruck gestempelt vom Oberrand, Feld 2 mit Plattenfehler VII
der Urmarke (selten!)

# IAKPFVII 45,—

F 2944 Großräschen, 6 Pfg. im waager. Paar, mittig ungezähnt, Mi. für postfrisch 400,- * 43UMs 35,—

F 2945 Sigmaringen, 1945, französische Besetzungs-Ausgabe, 30 Pfg. Hitler (winziger Schürfpunkt) mit
kopfstehendem Aufdruck postfrisch, Mayer Nr. 14 (als Kopfsteher unbekannt), sign. Calves/Jacquard
sowie Attest Pieles “nur wenige Exemplare mit kopfstehendem Aufdruck bekannt”

** 14 110,—

F 2946 Sigmaringen, 1945, französische Besetzungs-Ausgabe, 80 Pfg. Hitler mit kopfstehendem Aufdruck
postfrisch, Mayer Nr. 19 (als Kopfsteher unbekannt), sign. Calves/Jacquard sowie Attest Pieles “nur
wenige Exemplare mit kopfstehendem Aufdruck bekannt”

** 19 140,—

F 2947 Storkow, 8 Pfg. Stadtwappen im senkrechten postfrischen Paar, Abart “Mitte ungezähnt”, nur wenige
Stücke bekannt und im Michel nur mit “-.-” bewertet, Attest Kunz

** 13AUmw 180,—

Notmaßnahmen nach 1945 (Geb. bez. usw.)

F 2948 “Barnten”, “20a Barnten (Han.)”, violetter L1, nebst Normstempel von Sarstedt, auf 12 Pfg.
Arbeiter-Ganzsachenkarte v. 7.4.48

[ P962 50,—

2949 “Ehringshausen (Kreis Wetzlar)”, L2 zweimal klar auf Päckchen-Adresse mit AM-Post 8, 10 u. Paar 15
Pfg., Hb. nicht gelistet

([) Biz.5,6,8 60,—

F 2950 “Köln-Zollstock”, seltener violetter Not-L1 in Grotesk (36mm) auf R-Brief mit Kontrollrat 60 Pfg. u. 24
Pfg. Stephan, Hb. nicht gelistet. Dazu Antiqua-L1 in schwarz auf Brief mit AM-Post

[(2) 956,963 50,—

2951 “Langenargen”, seltener roter Einn.-Nachweis-Ra4, hs. “12", auf Bedarfsbrief mit Ortsstempel v.
20.11.45

[ 45,—

F 2952 “Wolfsburg a” bzw. “1b”, je blauer Not-K2 nebst Datums-L1 auf zwei Belegen Kontrollrat, Aug./Sept.
1946

[(2) 919,P953 50,—

Gemeinschaftsausgaben

2953 Ziffern 1 Pfg. bis 1 Mk., 28 versch. postfrische Oberrandstücke, P/W, ndgz/dgz ** ex911-
937

35,—

2954 2 Pfg. Ziffern im Eckrand-Dreierstreifen aus der linken unteren Bogenecke, nebst Bogenecke 10 Pfg.
rechts unten, auf portoger. Ortsbrief aus Heidelberg, ferner 15 Pfg. Arbeiter im Dreierstreifen aus der
linken unteren Bogenecke, nebst Paar 2 Pfg. in besserer Farbe, auf Bedarfsbrief, sign. ArGe

[(2) 912,918,
948

25,—

2955 2 Pfg. Ziffern per 12 als hohe MeF auf Bedarfsbrief, ferner gute 42 Pfg. im Randpaar als MeF auf R-Brief,
sowie 80 Pfg. als EF auf Überseebrief

[(3) 912,930,
935

60,—

F 2956 2 Pfg. im Oberrand-Sechserblock, oberes Paar nur unten gezähnt, Gummi rs. fleckig, bildseitig gut, Mi.
für postfr. 2000,-

**/* 912Udr
(2)

90,—

2957 Ziffern, vier bessere Belege, dabei zwei MiF mit “Gebühr bezahlt”, 6 Pfg. POR und WOR zus. auf Brief,
sowie 5 u. 45 Pfg. auf Überseebrief “Geschäftspapiere” (selten)

[(4) ex912-
931

70,—

2958 Fünf bessere Belege, dabei 2 Pfg. in MiF mit 24 Pfg. Platte und Walze, 916 HAN-VB in MiF
(Gebrauchserhaltung, Mi. 300,-), 10 Pfg. EF auf Auslands-Drucksache, 16 Pfg. auf Brief
“Geschäftspapiere” mit seltenem K1, sowie 24 Pfg. nebst “Gebühr bezahlt” auf R-Brief

[(5) ex912-
949

50,—

2959 Vier gute portogerechte Mehrfach-Frankaturen: 3 Pfg. im Rand-Achterblock, 12 Pfg. rot je per sieben
auf zwei R-Briefen, sowie 12 Pfg. grau per sieben auf R-Brief

[(4) 913,919,
920

40,—

2960 Drei bessere Belege: 5 Pfg. per zwei auf Postscheckbrief, 60 Pfg. per zwei als MeF auf Paketkarte, sowie
Unterrand-Viererblock Nr. 943 mit HAN und ZuF auf Brief

[(3) 915,933,
943

35,—

2961 19 Belege mit Altstempeln von Württembergischen Postanstalten nach 1945: “Altbach”,
“Denkendorf/O.A. Esslingen”, “Erbach”, “Frickenhausen”, “Geislingen/Steige”, “Großgartach”,
“Heilbronn”, “Illingen”, “Ilshofen”, “Knittlingen”, “Maichingen”, “Oberriexingen”, “Ohrnberg”,
“Plochingen”, “Rommelshausen”, “Wasseralfingen”, “Weissach”, “Weißenstein” und “Winsheim”.
Seltenes Angebot!

[(19) 915,945 160,—

275



Los-Nr. Beschreibung Beleg Katalog-Nr. Ausruf (EUR)

2962 6 Pfg., drei Briefe mit Besonderheiten: einmal nebst 8 Pfg. und 10 Pfg. AM-Post in früher Verwendung
aus Herrlingen, 27.2.46, ferner OR-Viererblock PORndgz nebst ZuF auf Brief, sowie als PORndgz einzeln
auf Drucksache

[(3) 916(7),
917u.a.

70,—

2963 Vier Belege Kontrollrat mit besseren Württemberg-Stempeln: Geislingen/Steige, Heilbronn, Ilsfeld und
Wasseralfingen

[(4) 916,
919u.a.

40,—

2964 15 Briefe Kontrollrat je mit besseren Württemberger Altstempeln: Bondorf, Geislingen
(Steige)/Altenstadt, Grossaspach, Igling, Ilsfeld, Kollbach bei Frontenhausen, Malmsheim, Metten,
Mundelsheim, Rotthalmünster, Schafhausen und Weil im Schönbuch

[(15) 916,
936u.a.

90,—

2965 16 Pfg. schwarzopalgrün im postfr. Viererblock, sign. ArGe. Mi. 400,- ** 916d(4) 50,—

2966 16 Pfg. schwarzopalgrün im postfr. Viererblock, sign. ArGe. Mi. 400,- ** 916d(4) 50,—

F 2967 8 Pfg. Ziffern im postfrischen senkrechten Randpaar mit Besonderheit “obere Marke linke untere,
untere Marke linke obere Ecke beschädigt”, siehe Foto

** 917(2) 45,—

2968 10 Pfg. Ziffern per 16 rs. als gute 10-fach-Frankatur Ost auf Ortsbrief aus Magdeburg, 9.7.48, sign.
Böheim

[ 918(16) 25,—

2969 10 Pfg. Ziffern, zwei Briefe mit Zehnfach-Mehrfach-Frankaturen Ost, per 12 auf Postkarte aus
Erdmannsdorf, sowie per 24 (!) auf Brief aus Dresden

[(2) 918(36) 60,—

2970 10 Pfg. jeweils per 24 als portoger. MeF auf zwei 10-fach-Briefen, einmal zwei Werte etwas über den
Rand geklebt

[(2) 918(48) 30,—

2971 10 Pfg. Ziffern im postfrischen Unterrandpaar mit besserer HAN “4149.47 1", senkr. leicht in der
Zähnung gefaltet. Mi. 240,-

** 918HAN 35,—

F 2972 10 Pfg. Ziffern, die guten HANs “4061.47 1" und ”2" je postfrisch. Mi. 480,- ** 918HAN
(2)

70,—

2973 Vier portogerechte 10-fach-Frankaturen mit guten MeF: 12 Pfg. je per fünf auf zwei Drucksachen, 15
Pfg. per vier (ein Wert über den Rand geklebt) auf Drucksache, sowie 15 Pfg. per 16 (!, übliche Erhaltung)
auf Brief

[(4) 919(10),
921,922

60,—

F 2974 12 Pfg. rot aus der rechten unteren Bogenecke, nebst 3 Pfg. AM-Post, auf Drucksachen-Schleife der 4.
Gewichtsstufe vom 13.2.46 aus Nürnberg, sehr seltene Portostufe

[ 919,Biz.1 130,—

F 2975 20 Pfg. im Viererblock (ein Wert kleine Randmgl.) auf Übersee-Couvert von Chemnitz 1947 in die USA [ 920(4) 50,—

F 2976 Ziffern-Heftchenblatt 12 u. 16 Pfg. mit Zusatzfrankatur als 10-fach-Mischfrankatur auf Brief (leichte
Gebrauchsspuren) aus Stuttgart, 22.6.48. Mi. 1000,-

[ H-Bl.123 100,—

F 2977 Ziffern-Heftchenblatt 12 und 16 Pfg. nebst Zusatzfrankatur, u.a. 2 Pfg. Bandaufdruck, auf
portogerechtem 10-fach-Brief, Mi. 1000,-

[ H-Bl.123,
924

120,—

2978 15 Pfg. im Viererblock als bessere MeF auf 10-fach-Postkarte ab Berlin-Lichterfelde, 14.7.48, Mi. 180,- [ 921(4) 35,—

2979 15 Pfg. grün per zwei als MeF auf Übersee-Postkarte aus Bad Godesberg in die USA, sowie per acht als
hohe MeF auf Inlands-Paketkarte

[(2) 922(10) 35,—

2980 Ziffern, fünf Zehnfach-Mehrfach-Frankaturen Ost: 15 Pfg. grün per acht (einmal kl. Eckfehler) auf
Postkarte aus Ilmenau, 20 Pfg. per drei auf Drucksache und per 12 auf Brief (Obercunnersdorf), 24 Pfg.
per zehn auf Brief aus Arnstadt, sowie 30 Pfg. per zwei auf Drucksache, ferner sechster Beleg,
Drucksache mit EF 60 Pfg. ab Dresden, sign. Schlegel

[(6) 922,924,
925,933

70,—

F 2981 Drei Briefe mit guten 10-fach-Mehrfach-Frankaturen als Ost-Verwendung: 15 Pfg. im Viererblock auf
Drucksache aus Dresden, 20 Pfg. per 12 auf Brief aus Meuselwitz, sowie 30 Pfg. per acht auf Brief aus
Crimmitschau

[(3) 922,924,
928

35,—

2982 Ziffern, sechs bessere Mehrfach-Frankaturen: 15 Pfg. per fünf auf Überseebrief, 25 Pfg. blau und gelb je
per drei (Zensur) auf Überseebriefen, 45 Pfg. im Paar auf Paketkarte, sowie 75 Pfg. zweimal per zwei auf
Paketkarte

[(6) ex922-
934

80,—

2983 20 Pfg. Ziffern per vier, vs./rs., als gute Mehrfach-Frankatur auf Wert-Paketkarte aus
Clausthal-Zellerfeld 1946, Mi. für Brief schon 400,-

[ 924(4) 30,—

F 2984 Altershilfe-Block gezähnt auf R-FDC. Mi. 550,- [ Bl.12A 60,—

2985 Altershilfe-Blockpaar tadellos mit schwarzem SST, sign. Schlegel. Mi. 420,- # Bl.12A/B 70,—

2986 Altershilfe-Blockpaar sowohl mit schwarzem als auch violettem Ausstellungs-SST, Mi. 900,- + # Bl.12A/B
(2)

100,—

2987 Fünf Belege mit Altstempeln von bayerischen Postanstalten nach 1945, “Altomünster”, “Augsburg 3",
”Griesbach b. Dingolfing", “Metten” und “Tettweis”

[(5) 925,936,
P962

35,—

2988 Sechs Belege AM-Post mit seltenen Notstempeln, Georgsmarienhütte (L2), Kervenheim über Kevelaer
(L2), Laer Bez. Münster (K1), Roetgen (K1), Sachsenhagen (L1) und Vehrte (L1)

[(6) 925,944,
951

50,—

2989 30 Pfg. Ziffern als gute Einzelfrankatur auf Zeitungs-Streifband der 4. Gewichtsstufe (100-250gr.) aus
Augsburg, 26.9.1946, typische Gebrauchsspuren größenbedingt

[ 928 45,—

2990 30 Pfg., drei 10-fach-Mehrfach-Frankaturen per acht als Ost-Verwendung auf Briefen aus
Wernigerode, Zeitz und Arnstadt

[(3) 928(24) 35,—

F 2991 30 Pfg. Ziffern, postfrischer Plattendruck-Oberrand-Zehnerstreifen in der guten durchgezähnten
Variante, Mi. 1200,- ++

** 928POR
(10)

130,—
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2992 30 Pfg., senkrechtes Oberrandpaar Walzendruck, nebst ZuF, auf portoger. 10-fach-Ortsbrief aus
Neustadt (Coburg), Mi. 400,-

[ 928W,
913,926

40,—

2993 42 Pfg. per zwei auf sauberem R-Brief aus Ilmenau, sowie nebst zweimal 25 Pfg. auf Orts-R-Brief aus
Stuttgart, je sign. Schlegel

[(2) 930(3),
927(2)

35,—

2994 60 Pfg., zwei verschiedene 10-fach-Frankaturen in besserer West-Berlin-Verwendung: als EF auf
Drucksache ab B.-Friedenau, 31.7.48, sowie per zwei auf Postkarte ab Wilmersdorf

[(2) 933(3) 40,—

2995 Vier portogerechte Belege mit besseren Zehnfach-Einzelfrankaturen Ost: Nr. 933, 935, A956 und 956
(“helle 60er”)

[(4) 933,935,
956

60,—

F 2996 60 Pfg. mit gutem fallendem Wasserzeichen gestempelt, sign. Schlegel. Mi. 600,- # 933Y 90,—

F 2997 60 Pfg. mit seltenem steigendem statt fallendem Wasserzeichen auf Briefstück (von Paketkarte), sign.
Schlegel. Mi. 600,-

] 933Y 70,—

F 2998 60 Pfg. mit seltenem steigendem statt fallendem Wasserzeichen auf Briefstück (von Paketkarte), sign.
Schlegel. Mi. 600,-

] 933Y 60,—

F 2999 60 Pfg. mit seltenem steigendem Wasserzeichen, tadellos (lose gest. 600,- Mi.), nebst SBZ-Frankatur
auf um 2 Pfg. überfrankiertem R-Brief aus Güstrow, Fotoexp. Schlegel

[ 933Y,SBZ 80,—

F 3000 80 Pfg. Ziffern als EF auf Bedarfsbrief “Frei durch Ablösung” von Traunstein, 9.2.46, per Expreß nach Bad
Reichenhall, seltene Portorate (Couvert typische Mittelfalte), der Brief war als Amtssache portofrei, nur
die Expreßgebühr durch Marke verklebt!

[ 935 70,—

3001 80 Pfg. je per drei auf Briefen aus Halberstadt und Neustadt, sowie 84 Pfg. per drei auf Brief aus Pockau,
alles 10-fach Ost

[(3) 935(6),
936(3)

40,—

3002 80 Pfg. schwärzlichkobalt sowohl postfrisch als auch gest., sign. ArGe bzw. eine Fotoexp. Bernhöft. Mi.
400,-

**/# 935b(2) 50,—

F 3003 84 Pfg. als Einzelfrankatur auf Drucksache aus Hamburg, sowie im Dreierstreifen als MeF auf zwei
Briefen, je als 10-fach-Frankatur

[(2) 936(4) 60,—

F 3004 1 RM Ziffern, zwei versch. Einzelfrankatur-Varianten: auf Adresse einer NN-Drucksache (251-500gr.)
von München 1947 nach Frankfurt, sehr selten, sowie als Quittungsgebühr auf
Posteinlieferungsbuchseite

[(2) 937(2) 160,—

3005 Leipziger Messe, postfr. Eckrand-Viererblöcke links unten mit Druckvermerk, Mi. 209,- ** 941-2IDV 35,—

3006 24 + 26 Pfg. Leipziger Messe, gute Mischzhg., Wasserzeichen Stufen flach fallend, im postfrischen
Bogen, Attestkopie Hohmann. Mi. lose 2500,-

** 941BZ
(25)

300,—

3007 24 + 26 Pfg. Leipziger Messe, gute Mischzhg., Wasserzeichen Stufen flach fallend, im postfrischen
Bogen, Attestkopie Hohmann. Mi. lose 2500,-

** 941BZ
(25)

250,—

3008 2 Pfg. Arbeiter, vier interessante Briefe, dabei MeF per 30 (auf Drucksache) und per 81 auf Fensterbrief
(eine Marke zuviel gezählt, übliche Erhaltung, zwangsweise vs/rs. geklebt), je 10-fach-Frank., ferner per
drei auf Drucksache von Währungsletzttag, sowie per sechs in MiF auf Brief vom 21.6.48 (letzte
Leerung)

[(4) 943 70,—

F 3009 Drei Briefe mit guten hohen MeF: 2 Pfg. Arbeiter im Rand-12er-Block an prominenten Empfänger,
sowie 12 Pfg. je per sieben auf zwei R-Briefen (einer Fenster)

[(3) 943(12),
947(14)

35,—

F 3010 2 Pfg. Arbeiter im 30er-Block als gute 10-fach-MeF Ost auf Orts-Drucksache aus Leipzig, 6.7.48 [ 943(30) 40,—

3011 Zwei Belege mit besseren 10-fach-Frankaturen in West-Berlin-Verwendung als Ortsbriefe: einmal
sieben Ganzsachen-Ausschnitte 12 Pfg. nebst weiterer Frankatur auf Ortsbrief von Charlottenburg
nach Wilmersdorf, sowie unterfrankierter, aber nicht nachtaxierter 10-fach-Ortsbrief

[(2) 943,944,
949

60,—

F 3012 2 Pfg. per 30 vs./rs. auf Drucksache aus Taucha, 6 Pfg. per 40 vs./rs. auf Brief (von der SED
Herzberg/Elster), sowie 8 Pfg. per 30 auf Brief aus Treuen, alles gute 10-fach-MeF Ostverwendung!

[(3) 943-45 70,—

F 3013 2 Pfg. Arbeiter im Unterrandpaar mit HAN “4145.47 1" auf um 2 Pfg. überfrankierter Postkarte, sowie
im Sechserblock mit HAN ”4071.47 2" auf Briefstück

[/] 943HAN
(2)

50,—

F 3014 Arbeiter, sechs versch. Einzelfrankaturen: 10 Pfg. WOR auf Auslands-Drucksache, 16 Pfg. WOR auf
Streifband, 3. Gewichtsstufe, “helle 60er” auf Drucksachen-Adresse ab 251gr., 80 Pfg. auf
Wert-Paketkarte, ferner 1 Mk. auf NN-Paketkarte und auf Posteinlieferungsbuchseite (selten), sowie
eine MeF (2 Pfg. per 12)

[(7) ex943-
959

100,—

F 3015 6 Pfg. Arbeiter als bessere Einzelfrankatur auf Eil-Anschriften-Prüfkarte ab Krefeld 1947 nach
Rothenburg/T. und retour

[ 944 50,—

3016 6 Pfg. Arbeiter per 40 vs./rs. (ein Wert Eckfehler) als portoger. 10-fach-Frankatur auf Bedarfsbrief aus
Berlin

[ 944(40) 20,—

3017 6, 10 u. 12 Pfg. Arbeiter je in postfrischen Eckrand-Viererblöcken, alle in der guten
Plattendruck-Variante, ndgz. Mi. 700,-

** 944,
946-7
POR

90,—

F 3018 6 Pfg. Arbeiter im HAN-Unterrandpaar auf Briefstück, die HAN “4036.47" sehr schlecht gedruckt,
Fotoexp. Hohmann. Mi. 350,- +

] 944HAN 45,—

F 3019 Arbeiter, 18 versch. Zehnfach-Mehrfach-Frankaturen auf portoger. Belegen: Nr. 944 per zehn und per
40 (!), 945 per 20 u. 30, 947(40), 949 (15 u. 30), 950(12), 951 (20), 953(8), 953 (3 und zweimal per 6),
955(2), 956 (14, sehr seltene MeF der “hellen 60er”), sowie Nr. 957 per 2, 3 und 6, seltenes Angebot!

[(18) ex944-
957

180,—

277



Los-Nr. Beschreibung Beleg Katalog-Nr. Ausruf (EUR)

3020 8 Pfg. Arbeiter per 30, 10 Pfg. per 24, sowie 12 Pfg. per 20 (vier WOR), je als
10-fach-Mehrfach-Frankaturen auf drei Briefen

[(3) 945-47 30,—

3021 10 Pfg. per 16 als MeF auf Zehnfach-Ortsbrief, ferner 80 Pfg. per drei auf Zehnfach-Brief, sowie 40 Pfg.
zweimal nebst 4 Pfg. AM-Post auf Brief von Stuttgart nach Stettin, 5.3.46 (“Beförderung unmöglich”)

[(3) 946,929,
557

40,—

3022 Drei bessere 10-fach-Frankaturen Ost: Nr. 946 per 24, 954 per sechs, und Paar Nr. A956 [(3) 946,954 40,—

F 3023 Fünf Briefe mit guten 10-fach-Mehrfach-Frankaturen Ostverwendung: 10 Pfg. per 24 vs./rs. auf Brief
aus Halle, ferner im 12er-Block auf Karte aus Leipzig, 12 Pfg. per 20 auf Brief aus Ellrich, 16 Pfg. per 10
auf Brief “Geschäftspapiere” aus Sonneberg, sowie im 15er-Block rs. (dreimal WOR) auf Brief aus
Dresden

[(5) 946-49 45,—

3024 10 Pfg. dunkelgelblichgrün postfrisch, sign. Bernhöft. Mi. 160,- ** 946c 30,—

F 3025 10 Pfg. dunkelgelblichgrün im Unterrand-Sechserblock vorderseitig, sowie Eckrand-Zehnerblock
rückseitig, als portoger. Zehnfach-Frankatur auf Ortsbrief, 21.6.48, aus Duderstadt, Fotoexp. Hohmann.
Mi. 3000,- +

[ 946c(16) 300,—

3026 12 Pfg. per neun auf 12 Pfg.-Ganzsachenkarte, sowie 10 Pfg.-Karte mit ZuF, je als 10-fach-Frankatur [(2) 947(9),
P961-2

25,—

F 3027 12 Pfg. Arbeiter vom linken Bogenrand mit Druckerzeichen “6" (neg.) auf Bedarfs-Postkarte,Mi. 350,- [ 947DZ 80,—

F 3028 12 Pfg., vierseitig ungezähntes Oberrandstück (POR), nebst Normalmarke, 12, 20 u. 40 Pfg., auf R-Brief
(dreiseitig geöffnet) aus Soest 1948, Mi. 350,- +

[ 947U,
954,924

80,—

3029 16 Pfg. per zehn, dabei Oberrandpaar WOR, als Zehnfach-Frankatur auf Ortsbrief (min.
Gebrauchsspuren) aus Weimar

[ 949(10) 30,—

3030 16 Pfg. Arbeiter im Paar auf Orts-Doppelbrief von Berlin-Charlottenburg, 25.6.48 (1.
Briefkastenleerung noch zum alten RM-Tarif), ferner 40 Pfg. und Paar 1 Mk. Taube auf Not-Paketkarte
von Schwarzhausen, 18.5.48, nach B.-Charlottenburg. Obwohl während der Paketsperre nach
Westberlin kein Paket befördert werden sollte, Laufzeit hier nur drei Tage. Seltene
“Berlin”-Besonderheiten!

[(2) 949(2),
954

45,—

F 3031 16 Pfg. Arbeiter im Eckrand-Viererblock links unten, nebst ZuF, auf portoger. R-Brief 1948 von Dresden
nach Thalheim

[ 949(4) Gebot

3032 Fünf Belege mit 10-fach-Mehrfach-Frankaturen in West-Berlin-Verwendung: 16 Pfg. per zehn, 40 Pfg.
per sechs, 60 Pfg. (A956) im Paar bzw. Viererblock, sowie 80 Pfg. im Paar auf Ortsbrief

[(5) 949,954 80,—

F 3033 20 Pfg. Arbeiter als seltene Einzelfrankatur auf Auslands-Warenprobe von Hamburg, 11.4.48, nach
Holland

[ 950 90,—

3034 20 Pfg., Dreierstreifen in guter Farbe kobaltblau, nebst Viererblock 45 Pfg. Ziffern, als portoger.
10-fach-Frankatur auf Brief aus Schwerin, 27.6.48, Fotoexp. Bernhöft. Mi. 340,- +

[ 950b(3),
931(4)

50,—

3035 24 Pfg. per zwei auf Großteil einer Briefadresse mit seltenem blauviolettem Not-L1 “Friedrichroda”
(Thüringen, SBZ), Hb. als Entwertung unbekannt

([) 951(2) 45,—

F 3036 Fünf Briefe mit guten 10-fach-Mehrfach-Frankaturen Ostverwendung: 24 Pfg. per 35 vs./rs. auf
R-Brief aus Havelberg, 30 Pfg. per zwei auf Drucksache aus Mühlhausen, 40 Pfg. per sechs auf Brief aus
Reichenbach, sowie im Rand-Dreierstreifen auf Postkarte aus Meiningen, ferner 60 Pfg. im
Viererstreifen (einmal POR) auf Brief aus Limbach

[(5) ex951-
A956

60,—

F 3037 25 Pfg., Randstück mit Druckerzeichen “7" (pos.) auf Bedarfsbrief aus Semmenstedt b. Boerssum. Das
Couvert wirkt durch das stärker holzhaltige Papier leicht fleckig. Dazu gleiches DZ lose postfr. Mi. 410,-

[/** 952DZ 80,—

3038 40 Pfg. Arbeiter, sechs Belege mit teils seltenen hohen MeF, meist als 10-fach-Frank., per vier
(Ortsbrief), per drei (zwei Paketkarten), per sechs (einmal POR) zweimal, sowie per 21 als seltene
portoger. Frankatur (übliche Erh.) auf R-Brief

[(6) 954 70,—

F 3039 50 Pfg. per 24 als seltene hohe Zehnfach-Mehrfach-Frankatur Ost auf Adressteil einer
eingeschriebenen Warenprobe der 3. Gewichtsstufe aus Reichenbach/Vogtl., 26.6.48, kl.
Gebrauchsmgl., Fotoexp. Harmel “sehr selten”

([) 955(24) 140,—

3040 60 Pfg. Arbeiter (sog. “helle 60er”) einzeln auf Bedarfs-Streifband der 5. Gewichtsstufe von Stuttgart
nach Passau

[ 956 30,—

3041 60 Pfg. Arbeiter im Unterrand-Viererblock mit HAN “4155.47. 2", nebst Unterrandstück 2 Pfg., auf
Zehnfach-Brief aus Verden/Aller

[ A956
HAN,36I

30,—

F 3042 60 Pfg. karminbraun im Plattendruck-Oberrandpaar ndgz, nebst 30 Pfg., auf
Sammler-R-Expreß-Ortspostkarte (Rowedder) aus Duisburg, 17.6.48

[ A956P,
953

60,—

3043 60 Pfg. braunrot einzeln auf Zensur-Auslandsbrief von Bocholt 1948 nach Österreich [ 956b 25,—

3044 Vier gute 10-fach-Frankaturen Ost: 80 Pfg. als EF auf Drucksache aus Chemnitz, sowie im Sechserblock
auf Retourbrief ab Dresden, ferner 84 Pfg. per drei auf Brief aus Halberstadt, sowie per zehn auf
R-Fensterbrief aus Leipzig

[(4) 957,598 60,—

F 3045 80 Pfg. auf Zeitungs-Drucksache, 84 Pfg. auf Drucksache, sowie 1 Mk. auf Auslands-Drucksache (kl.
Knitter) nach England, drei versch. 10-fach-Einzelfrankaturen, die 1 Mk. ist selten!

[(3) 957-59 60,—

F 3046 84 Pfg. in guter Farbe dunkelsmaragdgrün auf tadellosem Briefstück, Fotoexp. Schlegel u. Bernhöft. Mi.
600,-

] 958c 95,—
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F 3047 1 Mk. Taube als sehr seltene Einzelfrankatur-Variante auf Adressträger einer NN-Drucksache
(251-500gr.) ab Berlin, 25.6.47

[ 959 160,—

3048 1 Mk. Taube einzeln auf zwei Ortskarten aus Leipzig und Sonneberg, sowie mit u.a. 2 und 5 Mk. Taube
(alle vom Unterrand) auf R-Brief aus Suhl, alles 10-fach-Frankaturen Ost!

[(3) 959(3),
962

40,—

F 3049 1 Mk. “Goldtaube” im Paar nebst ZuF als 10-fach-Frankatur auf portoger. Brief aus Hamburg, 23.6.48.
Attest H.D. Schlegel “einwandfrei”. Mi. 1500,-

[ 959(b),
945,949

220,—

F 3050 Drei Belege mit besseren 10-fach-Einzelfrankaturen in West-Berlin-Verwendung: 1 Mk. Taube auf sehr
sauberer Ortskarte ab B.-Wilmersdorf, sowie 60 Pfg. (Nr. 956a bzw. A956) je auf Orts-Drucksachen

[(3) 959,956 80,—

3051 1 Mk., stark fluoreszierend, sog. “Goldtaube”, gestempelt. Fotoexp. Bernhöft. Mi. 500,- # 959b 80,—

3052 3 Mk. Taube als EF auf Bedarfs-Paketkarte von Eisenberg, 14.4.48, nach Crottendorf [ 961 40,—

3053 3 Mk. Taube einzeln auf gelaufenem Wertbrief von Bremen, 8.3.48, über 2000,- RM/30gr., nach Bad
Sooden

[ 961 25,—

3054 3 Mk. Taube, postfr. linker Rand-Fünferstreifen mit extremem Verschnitt im Bogenrand und
herstellungsbedingter Druckfalte in der oberen Marke

** 961(5) 30,—

F 3055 3 Mk. Taube mit Plattenfehler “Ast am Taubenflügel” (zusätzlich zwei kleine Tiefdruck-Striche am
Rand) gestempelt, sign. Schlegel. Mi. 250,-

# 961I 30,—

F 3056 3 Mk., postfrisches Paar aus der rechten unteren Bogenecke, linke Marke Plattenfehler “Ast am
Taubenflügel” (Mi. 150,- ++), Fotoexp. Stumm, dazu Plattenfehler 934I (Fotoexp. Bernhöft, Mi. 70,-)

** 961I,934I 30,—

F 3057 5 Mk. Taube, beide Farben, je in Zehnfach-MiF Ost auf zwei R-Briefen, u.a. mit Bezirkshandstempeln
(sign. Fläschendräger)

[(2) 962a/b 80,—

3058 5 Mk. in guter Farbe violettultramarin gestempelt, Fotoexp. Stumm. Mi. 180,- # 962b 35,—

3059 5 Mk. violettblau gestempelt, Fotoexp. Hohmann. Mi. 180,- # 962b 30,—

3060 5 Mk. Taube in besserer Farbe im Paar, nebst 10 Pfg. SBZ, auf Briefstück, Fotoexp. Hohmann. Mi. 360,- ] 962b(2) 40,—

3061 5 Mk. schwarzblau, gute Farbe, auf Briefstück, sign. ArGe. Mi. 500,- ] 962c 80,—

3062 Zwei 10-fach-Frankaturen aus Berlin: 5 Mk. Taube in MiF mit u.a. Band-/Netz, sowie 12 Pfg. Ziffern (Nr.
919) per fünf auf Drucksache

[(2) 962u.a. 35,—

3063 50 Pfg. Exportmesse je als Einzelfrankaturen auf zwei Briefen von Berlin-Charlottenburg (mit Zensur)
und Frankfurt/M. in die Schweiz

[(2) 970(2) 60,—

3064 50 Pfg. Exportmesse in guter b-Farbe postfrisch, Fotoexp. Bernhöft (Kopie für getrenntes Paar). Mi.
160,-

** 970b 25,—

3065 50 Pfg. Exportmesse in guter b-Farbe postfrisch vom Rand, Fotoexp. Bernhöft. Mi. 160,- ** 970b 25,—

3066 Ganzsachenkarten, drei gebrauchte Karten: P951 mit 5 und 75 Pfg. als Expreßkarte, sowie zwei
Auslandskarten 30 Pfg., dabei seltene Doppelkarte mit ungebr. Antwortteil

[(3) P963,964 60,—

Französische Zone Allgemeine Ausgabe

F 3067 Allgemeine Ausgabe, elf nur bessere Belege, u.a. MiF mit “Gebühr bezahlt” (gesamt 7), MiF mit AFS,
10-fach, Zwischensteg-Paar 12 Pfg. nebst AFS, Zwischenstegpaar 30 Pfg. nebst “Taxe percue” etc.

[(11) 1-10 110,—

F 3068 Allgemeine Ausgabe, acht bessere Belege, u.a. Nr. 1, 2 u. 12 auf Eil-R-Brief gg. Rsch., 20 Pfg.
Zwischenstegpaar in MiF (u.a. mit AFS), 10 Pfg. in MiF, MiF mit u.a. Leerfeld-Ecke Württemberg Nr. 1,
sowie zweimal 1 Mk. in MiF, dabei re. untere Bogenecke mit Druckdatum

[(8) 1-12 140,—

F 3069 3, 12(2) u. 15 Pfg. Wappen je Bogenecken mit Bogenzähler auf vier portoger. Briefen, meist mit
Zusatzfrankatur

[(4) ex2-9 25,—

3070 8 Pfg. auf Ortsbrief, 19.1.46, mit rotem Not-L2 “Dettingen b. Urach” [ 4 Gebot

3071 12 Pfg. im Paar auf Bedarfsbrief mit Notstempel “Mülheim über Koblenz” sowie “Skelettstempel”,
23.3.46

[ 6(2) Gebot

3072 Neun Briefe Französ. Zone mit seltenen (Not-) Stempeln: Echternacherbrück (Ra2), Hetzerath (Ra2),
Zweig-Postamt Kirkel/Saar (L2), Lingenfeld (L1), Neuhausen b. Urach (L1), Rheinböllen (L1),
Vandrevange über Saarlouis (blauer K2), Alzey (roter “Gebühr bezahlt”) und Trierer Viereck-Ra3

[(9) 9u.a. 90,—

Baden

3073 Neun Belege mit besseren Dauerserien-Frankaturen: Nr. 2 EF nebst “Gebühr bezahlt”, Nr. 3 EF auf
Ortskarte, Nr. 4 nebst “Geb. bez.”, dito Nr. 8 per drei, Nr. 11 EF nebst “Gebühr bezahlt”, Nr. 16 als gute EF
auf Ortskarte, Nr. 18 MeF per sechs, Nr. 24 als EF, sowie Nr. 33 EF

[(9) ex2-33 90,—

3074 24 Pfg. Freimarke aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckdatum, nebst ZuF, auf überfrank.
Orts-R-Brief mit SST “BIGA Freiburg”

[ 8Bru Gebot

F 3075 10 Pfg. in Mischfrankatur mit Berlin 30 Pfg. Rotaufdruck auf Doppelbrief aus Schwäbisch Gmünd,
28.1.50. Seltene, nur 12 Tage mögliche West-Verwendung der Berliner Rotaufdruckmarke

[ 19,Ber.28 100,—
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3076 30 Pfg., nebst Württemberg 50 Pfg., auf R-Doppelbrief ab Berlin-Steglitz, 29.10.49, nach Mettmann,
Couvert rs. oben min. unruhig geöffnet, seltene Verwendung von Marken der Französ. Zone in Berlin!

[ 23,Wü.24 80,—

F 3077 Vier bessere Belege inkl. 8 Pfg. als EF auf Ortskarte (Nr. 32), 30 Pfg. Konstanz I als portoger. EF auf
Auslandskarte, sign. Schlegel, sowie 10 Pfg. Kreutzer als MeF

[(4) 32,46,53 80,—

3078 Wiederaufbau auf Blanko-Ersttags-Couvert, Mi. 400,- [ 38-41A 45,—

3079 Wiederaufbau auf tadelloser FDC-Karte, Attest Straub. Mi. 400,- [ 38-41A 70,—

3080 Freiburg-Blockpaar mit Tagesstempel von Freiburg, sign. Schlegel. Mi. 560,- # Bl.1A/B 90,—

3081 Wiederaufbau-Block gezähnt mit Plattenfehler I, sowie geschnitten mit Plattenfehler IV und VI (sign.
Schlegel) je postfrisch. Mi. 900,-

** Bl.1AI,BIV 120,—

F 3082 Freiburg-Block geschnitten, nebst 6 Pfg., auf portoger. Auslands-R-Brief von Fahrnau 1949 nach
Zürich/Schweiz mit Ankunftsstempel, Mi. 700,-

[ Bl.1B,15 140,—

F 3083 10 + 20 Pfg. Rotkreuz einzeln auf portoger. Postkarte, sowie 20 u. 40 Pfg. auf R-Brief ab Konstanz, je
sign. Schlegel. Mi. 540,-

[(2) 42,43,45 110,—

3084 Rotkreuz auf gelaufenem R-Brief (Couvert Gebrauchserhaltung) von Freiburg mit Zensur nach
Frankreich, sign. Schlegel. Mi. lose gest. 400,-

[ 42-45 60,—

3085 Rotkreuz mit rotem “Dunant”-SST, sign. D. Schlegel. Mi. 400,- # 42-45A 70,—

F 3086 Rotkreuz, geschnittene Marken aus Block, breitrandig, auf portoger. Expreß-Doppelbrief aus
Pfullendorf, Fotoexp. Schlegel. Mi. 1310,-

[ 42-45B 300,—

3087 Rotkreuz auf sauber gest. Auslands-R-Brief, sowie Konstanz I auf Luxuskarte mit SST, Mi. lose gest.
485,- +

[(2) 42-46 70,—

F 3088 20 + 40 Pfg. Rotkreuz im Eckrand-Viererblock rechts oben mit rotem SST “Henri Dunant” auf zweiseitig
geöffnetem Sammlercouvert

[ 43A(4) 160,—

3089 30 + 60 Pfg. Rotkreuz vom Unterrand auf Luxusbriefstück mit rotem SST, sign. Schlegel, ferner 24 Pfg.
ungezähnt postfrisch vom Oberrand. Mi. 175,- +

]/** 44A,22U 20,—

3090 Rotkreuz-Block in beiden Typen ungebraucht, Mi. 250,- (*) Bl.2I/II 40,—

F 3091 Rotkreuz-Block in Type II/II tadellos auf überfrankiertem R-Brief aus Todtmoos, Attest Schlegel. Mi. lose
gest. 1800,-

[ Bl.2II 250,—

F 3092 30 Pfg. Konstanz II postfrisch, sign. Schlegel. Mi. 650,- ** 46II 110,—

3093 Schurz auf FDC, Mi. 200,- [ 50-52 20,—

F 3094 Schurz, jeder Wert als portoger. Einzelfrankatur: 10 Pfg. auf Postkarte, 20 Pfg. in guter Type II auf Brief,
sowie 30 Pfg. (mit Fremdleim aufgeklebt) einzeln auf seltenem Auslandsbrief von Neustadt/Wstr. nach
Frankreich (Attest Straub). Mi. ca. 820,- +

[(3) 50-52 200,—

3095 Schurz, beide Typen I und II je tadellos und sauber gestempelt “Rastatt”, sign. Schlegel. Mi. 300,- #/] 50-52I/II 50,—

3096 10 Pfg. 100 Jahre Briefmarken als portoger. Einzelfrankatur auf Postkarte, sowie 20 Pfg. mit
Plattenfehler in MiF mit u.a. 30 Pfg. UPU auf Päckchen-Adresse. Mi. 240,-

[(2) 54,55PFI 50,—

Rheinland-Pfalz

3097 Fünf bessere Belege, dabei Nr. 2 u. 13 in MiF mit Allg. Ausgabe Nr. 2 und “Gebühr bezahlt”, ferner Nr. 5
per fünf als gute MeF auf Übersee-Brief, Nr. 9 als EF auf Übersee-Karte in die USA (R!), Nr. 13 in MiF mit
u.a. “Gebühr bezahlt”, sowie Nr. 51/52 in MiF

[(5) ex2-52 80,—

F 3098 12 Pfg. Freimarke ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke mit Zusatzfrankatur auf portoger. (lt.
Fotoattest D. Schlegel überfrankiert, er hat jedoch den Rückschein nicht berücksichtigt) R-Brief gegen
Rückschein 1947 von Niederbreisig nach Weil, leicht getönt, Fotoattest Schlegel. Mi. ohne Preis

[ 4U,u.a. 130,—

3099 Drei bessere Belege, dabei 30 Pfg. (Nr. 9) einzeln auf Überseekarte nach Algerien, sowie ein Brief mit
nicht anerkannter 10-fach-Frankatur

[(3) 9,3,13(2) 50,—

3100 Hilfswerk Ludwigshafen lose gest. sowie auf amtlich verschlossenem Orts-R-Brief aus Bad Kreuznach
(übliche Gebrauchserhaltung), je sign. Schlegel. Mi. 365,-

#/[ 30-31 80,—

F 3101 Rotkreuz kpl. auf Auslands-R-Brief aus Edenkoben, Mi. lose gest. 440,- [ 42-45A 80,—

Württemberg

F 3102 2 Pfg. Freimarke, 1. Ausgabe, im Paar, als portogerechte Mehrfach-Frankatur auf Drucksachen-Couvert
von “Berlin-Charlottenburg, 22.12.49", nach Dassel. Sehr seltene, in diesem Fall schon unzulässige,
aber unbeanstandete Verwendung von Marken der Französ. Zone in Berlin

[ 1(2) 90,—

3103 Neun Belege mit nur besseren Dauerserien-Frankaturen: Nr. 6 EF “Geschäftspapiere”, Nr. 7 per drei auf
Zehnfach-Drucksache, Nr. 14 im Paar auf Bankscheck-Drucksache, 16 im Dreierblock als MeF, 19 per
zwei als MeF auf Überseebrief, 22 LF als EF, 28 hohe MeF per zehn, Nr. 31 gute EF und 34 im Viererblock
auf R-Doppelbrief

[(9) ex6-34 90,—

3104 3. Freimarkenausgabe komplett auf zwei sauber gestempelten Sammlerbriefen mit großem Stempel
“Friedrichshafen”, Mi. lose 170,-

[(2) 28-37 35,—
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F 3105 40 Pfg., 3. Ausgabe, einzeln auf R-Doppelbrief ab Reutlingen, ferner 20 Pfg. Goethe als EF. Mi. 360,- [(2) 35.,45 80,—

F 3106 Rotkreuz-Block, seltene portogerechte Einzelfrankatur auf Expreßcouvert (dieses Gebrauchserhaltung)
von Tübingen, 1.9.49 (Ersttag der neuen Portorate), nach Steinbach. Mi. 3000,- (Block lose gest. schon
1800,-)

[ Bl.1 400,—

F 3107 Rotkreuz-Block mit Zusatzfrankatur auf überfrank. R-Brief mit klarem SST von Reutlingen. Couvert
typische Faltspur ausserhalb, Mi. des losen Blocks 1800,- ++, Fotoexp. Schlegel

[ Bl.1I 300,—

3108 Gustav-Werner-Stiftung sowohl auf FDC (sign. Schlegel), als auch 10 Pfg. als portoger. MeF auf Brief.
Mi. 200,-

[(2) 47-48 40,—

3109 10 Pfg. 100 Jahre Briefmarken als portoger. Mehrfach-Frankatur, sowie 20 Pfg. als EF, auf zwei Briefen,
Mi. 190,-

[(2) 49-50 35,—

3110 Ganzsachen-Doppelkarten 10 u. 20 Pfg. je tadellos ungebraucht, Mi. 255,- [(2) P5/6 35,—

Berlin

3111 1948, 12.7., Ortsbrief ab Berlin-Kladow mit Ra2 “Gebühr bezahlt” und hs. “16 Pf.”, ferner 1953 AFS
“020" Pfg. auf Lupo-Drucksache von ”Berlin SO36" nach Beirut/Libanon

[(2) 45,—

F 3112 Vorläufer 20 Pfg. Kontrollrat einzeln auf Posteinlieferungsschein aus Berlin-Hermsdorf, 8.12.1947 [ Kon.950 80,—

F 3113 SBZ in West-Berlin verwandt: 50 + 25 Pfg. Leipziger Herbstmesse in Mischfrankatur mit weiteren
Werten, u.a. 2 Pfg. Schwarzaufdruck, auf Orts-R-Brief aus Berlin W15, 10.9.48, Mi. 1500,- +

[ SBZ199 130,—

F 3114 SBZ in Westberlin verwandt, 50 + 25 Pfg. Leipziger Messe, nebst weiteren Werten als reine
Ostmark-Frankatur im Westsektor, auf Orts-R-Brief aus Berlin-Schöneberg, 6.11.48, Mi. 1500,- ++

[ SBZ199
u.a.

160,—

F 3115 Schwarzaufdruck komplett gestempelt, wobei Wert auf reine Bedarfsverwendung gelegt wurde,
dadurch 40 Pfg. und 3 Mk. Zahnfehler, je sign. Schlegel. Mi. 2400,-

# 1-20 250,—

F 3116 Schwarzaufdruck, bis auf billige 15 Pfg. (diese kleine Gummifehler) postfrisch, 2 bis 80 Pfg. einheitlich
vom rechten Rand, 2 bis 5 Mk. Plattendruck-Oberrandstücke, Attest Schlegel. Mi. 1220,- +

** 1-20 160,—

F 3117 6 (“7" neg.), 8 (”8" neg.) und 25 Pfg. (“7" neg.), Schwarzaufdruck, je postfrische Rand-/Eckrandstücke
(letztere typisch in der Zähnung vorgefaltet) mit Druckerzeichen, sign. Schlegel. Mi. 1200,-

** 2,3,10DZ 160,—

F 3118 Drei Briefe aus gleicher Korrespondenz von Berlin N58 1948 in die Ostzone, mit versch.
Mischfrankaturen Schwarzaufdruck: 8 Pfg. nebst SBZ Nr. 215/16 unbeanstandet, ferner 10 Pfg. nicht
anerkannt, zurück und mit Nachfrankatur 16 Pfg. Maschinen-Aufdruck gelaufen, sowie 12 Pfg. nebst
Paar 6 Pfg. Köpfe, ebenfalls nicht anerkannt, aber gelaufen und nur mit Nachgebühr belegt

[(3) 3,4,5,SBZ 120,—

F 3119 8 Pfg. Schwarzaufdruck nebst SBZ/Bizone auf Orts-R-Brief aus Berlin W30, 17.9.48 [ 3,Biz./SBZ 90,—

F 3120 8, 10 u. 12 Pfg. Schwarzaufdruck auf portoger. Auslands-Postkarte von Berlin in die Schweiz mit
Nachsendung, sowie 24 u. 84 Pfg. auf R-Doppelbrief

[(2) 3-5,9,16 35,—

F 3121 Ganzsachenkarte 10 Pfg. Schwarzaufdruck auf dickem Karton 1949 innerhalb Berlins gelaufen, etwas
bügig und links Heftspuren, sign. Schlegel. Mi. 450,-

[ P1b 40,—

3122 Ganzsachenkarte 12 Pfg. Schwarzaufdruck bedarfsmäßig gebraucht ab Steglitz, sowie P28 mit ZuF 5
Pfg. (Nr. 82) als Lupo-Bedarfskarte ab Berlin, Mi. 360,- +

[(2) P2,P28,82 50,—

3123 SBZ-Maschinenaufdruck-Ganzsachenkarte 10 Pfg. am 27.9.48 in Berlin NW 21 verwandt [ VP 40,—

3124 12 u. 84 Pfg. Schwarzaufdruck in Mischfrankatur mit SBZ Nr. 201, 202, 206 u. 207 auf R-Brief gg. Rsch.
ab Berlin-Charlottenburg, 15.10.48

[ 5,16 25,—

3125 15 u. 20 Pfg. je IV, 30 Pfg. V, drei postfrische Schwarzaufdruck-Aufdruckfehler, 20 Pfg. POR, je sign.
Schlegel. Mi. 600,-

** 6,8IV,11V 90,—

F 3126 15 u. 60 Pfg. Schwarzaufdruck je als Plattendruck-Oberrandstücke, ndgz, alleine lose gest. 500,- Mi.,
Brief “-.-”, nebst Randstücken 2, 6 u. 50 Pfg., diese Aufdruckfehler III, nebst SBZ, auf R-Brief ab
Berlin-Neukölln, 12.7.48

[ 6P,14P,
1,2

140,—

F 3127 20 Pfg. Schwarzaufdruck, seltene Einzelfrankatur auf Post-Einlieferungsschein, Mi. 480,- [ 8 60,—

F 3128 24 Pfg. Schwarzaufdruck per zwei als Doppelporto, in Mischfrankatur mit zweimal 20 Pfg. Rotaufdruck
als Recogebühr, auf R-Brief (Gebrauchsspuren, zwei Marken kl. Zf.) von Berlin-Spandau nach
Grünstadt. Mi. 350,- +

[ 9(2),
26(2)

45,—

F 3129 25 Pfg. Schwarzaufdruck, zwei portogerechte Mehrfach-Frankaturen (einmal ein Eckzahn locker) auf
Zensur-Auslandsbriefen von Berlin 1948/49 nach Leoben/Österreich bzw. Stockholm/Schweden, Mi.
660,-

[(2) 10(4) 70,—

F 3130 25 Pfg. Schwarzaufdruck, drei portogerechte Mehrfach-Frankaturen je per zwei auf Auslandsbriefen
von Berlin nach Rom (hier kl. Zahnunregelmäßigkeiten), Bern und Texas/USA, Mi. 990,-

[(3) 10(6) 100,—

3131 30 Pfg. Schwarzaufdruck als EF auf Bedarfs-Überseekarte von Berlin-Charlottenburg in die USA, Mi.
210,-

[ 11 40,—

3132 30 Pfg. Schwarzaufdruck je als portogerechte Einzelfrankatur auf zwei Auslands-Postkarten von Berlin
nach Finnland (mit Esperanto-Vignette) und Dänemark. Mi. 420,-

[(2) 11(2) 45,—

3133 50 Pfg. Schwarzaufdruck, zwei portogerechte Einzelfrankaturen (einmal min. “eckrund) auf
Auslandsbriefen von Berlin nach Zürich bzw. New York. Mi. 180,-

[(2) 13(2) Gebot
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3134 60 Pfg. Schwarzaufdruck im Paar als MeF auf Paketkarte 1948 von Berlin S 59 [ 14(2) 40,—

3135 60 Pfg. Schwarzaufdruck im Paar als MeF auf Paketkarte von Berlin-Spandau, Mi. 280,- [ 14(2) 30,—

F 3136 84 Pfg. Schwarzaufdruck als Einzelfrankatur auf sauber gestempeltem R-Brief (Couvert unten entlang
des Randes Faltspur, belanglos) von Berlin nach Delbrück, sign. Schlegel. Mi. 240,-

[ 16 30,—

F 3137 1 DM Schwarzaufdruck als EF auf Postschnelldienst-FDC, Mi. 750,- [ 17 80,—

3138 Luftpost-Faltbrief-Ganzsachen, zweimal 100 Pfg., Type II, von “Berlin SW61" bzw. ”Berlin W36", sowie
60 Pfg. Ganzsache von “B.-Siemensstadt”, je in die USA

[(3) LF1II(2) 90,—

F 3139 1 DM Schwarzaufdruck, seltenes Plattendruck-Oberrandstück, PORndgz, nebst 40 Pfg., auf
Bedarfs-Einschreibebrief von Berlin N. 20, 6.11.48, in die Schweiz, Briefcouvert provisorisch aus einem
schon einmal verwendetem Brief hergestellt und übliche Gebrauchsspuren, Michel noch nicht einmal
lose gest. bewertet

[ 17POR,12 350,—

F 3140 1 Mk. Schwarzaufdruck mit seltenem Aufdruckfehler “eingedrücktes N von BERLIN” tadellos
gestempelt, Attest H.D. Schlegel. Mi. 1000,-

# 17VII 180,—

F 3141 3 Mk. Schwarzaufdruck postfrisch vom Unterrand mit Aufdruckfehler “verdünntes N”, Mi. 1200,- ** 19AFVII 160,—

F 3142 2 u. 30 Pfg. Rotaufdruck je per zwei auf R-Brief von Berlin 36 nach Braunschweig, sowie 2, 40 u. 50 Pfg.
Rotaufdruck auf Orts-Zustellurkunde ab Schöneberg, sign. Schlegel

[(2) 21(3),
28-30

60,—

F 3143 2 Pfg. Rotaufdruck per vier, nebst 80 Pfg., auf R-Brief von Berlin 21 nach Bad Nenndorf, sowie 2(2), 10,
15 u. 20 Pfg. Rotaufdruck nebst 1 Pfg. Bauten auf Auslandsbrief ab Neukölln

[(2) 21(6),
24,32

70,—

3144 Ganzsachenkarte 10 Pfg. mit (2 Pfg. Rotaufdruck) und ohne Zusatzfrankatur je als Berliner
Orts-Postkarte gelaufen, Mi. 300,-

[(2) 21,P3(2) 40,—

3145 2 bis 80 Pfg. Schwarzaufdruck postfrisch, sign. Schlegel u.a. Mi. 600,- ** 21-32 90,—

F 3146 Rotaufdruck gestempelt, Höchstwert sign. Schlegel. Mi. 900,- # 21-34 130,—

F 3147 Rotaufdruck gestempelt, sign. mit Attest Schlegel. Mi. 900,- # 21-34 160,—

F 3148 Rotaufdruck gestempelt, sign. Schlegel. Mi. 900,- # 21-34 140,—

F 3149 Rotaufdruck komplett postfrisch, dabei 1 DM mit seltenem Aufdruckfehler von Feld 45, “N von BERLIN
nach oben verdünnt”, je sign. Schlegel. Mi. 2650,-

** 21-34 400,—

F 3150 Rotaufdruck komplett postfrisch, sign. bzw. für Höchstwerte Attest Schlegel, 2, 10 u. 60 Pfg. (Paar) re.
obere Bogenecken, 1 und 2 DM Oberrandstücke. Mi. 2800,- (bzw. 1400,- für normale Serie!)

** 21-34 350,—

3151 Rotaufdruck postfrisch, sign. Schlegel. Mi. 1400,- ** 21-34 220,—

3152 Rotaufdruck, postfrischer unsignierter Luxussatz, Mi. 1400,- ** 21-34 180,—

3153 Rotaufdruck postfrisch bzw. 1 DM ganz leichte Haftspur und nur als Falz  gerechnet. Mi. 1070,- **/* 21-34 160,—

3154 Luftpost-Faltbrief-Ganzsache 100 Pfg., Type II, zweimal gebraucht in guter Erhaltung, von Berlin in die
USA bzw. nach Portugal. Mi. 200,-

[(2) LF1II(2) 30,—

F 3155 6 Pfg. Rotaufdruck per zehn (dabei Achterblock), nebst 5 Pfg. Bauten, auf Lupo-R-Brief ab
Berlin-Neukölln, sowie 6 und 80 Pfg. Rotaufdruck, nebst Paar 1 Pfg. Bauten, auf R-Brief (links geöffnet)
von Zehlendorf nach München

[(2) 22(11),
32,64

90,—

F 3156 6, Paar 10 und 50 Pfg. Rotaufdruck auf Orts-R-Brief von Berlin-Charlottenburg, 30.3.49, nach
Berlin-Halensee, Briefporto hätte eigentlich noch (bis 31.3.) in Ost-Mark frankiert werden können, sign.
Schlegel

[ 22,24(2),
30

50,—

3157 10, 15 u. 80 Pfg. Rotaufdruck als ungewöhnliche Kombination auf R-Brief eigenhändig ab B.-Lankwitz,
19.3.49, nach Uelzen

[ 24,25,31 50,—

F 3158 Zwei Rotaufdruckbriefe in die USA: R-Brief vom 8.4.49 von “Berlin 20" mit 10 u. Paar 50 Pfg. zum alten
Porto, sowie Brief mit 10 u. 20 Pfg. vom 7.7.49 (Ersttag des neuen Portos)

[(2) 24,26,30 90,—

F 3159 10 und 40 Pfg. Rotaufdruck in MiF mit 50 Pfg. Stephan auf Auslands-Lupo-Brief zum IAS-Tarif von
Berlin W15, 14.4.49, nach Norwegen, ein stumpfes Zähnchen, ungewöhnliche Destination

[ 24,29,38 70,—

F 3160 15 Pfg. Rotaufdruck, seltene Einzelfrankatur auf Post-Einlieferungsschein aus Berlin 1949, Mi. 900,- [ 25 140,—

F 3161 15 Pfg. Rotaufdruck, üblich gezähnt, als seltene Einzelfrankatur auf Post-Einlieferungsschein aus
Berlin-Schnepfendorf, Mi. 900,-

[ 25 140,—

F 3162 Zwei Rotaufdruck-R-Briefe: mit 15, 30 u. 80 Pfg. als Lupo-R-Expreßbrief von Charlottenburg nach
Jülich, sowie Orts-R-Brief mit fünfmal 15 Pfg. und einmal 1 Pfg. Bauten

[(2) 25,28,32 70,—

F 3163 20 Pfg. Rotaufdruck als bessere Einzelfrankatur auf Post-Einlieferungsschein (Formular min. verklebtes
Eckrißchen) von Berlin

[ 26 40,—

3164 25 Pfg. Rotaufdruck, rundgestempelter Viererblock, sign. Schlegel. Mi. 220,- # 27(4) 40,—

F 3165 Drei bessere Rotaufdruck-Belege: 25 Pfg. einzeln auf Lupo-Brief ab Charlottenburg (seltene
Verwendung des “Minutenstempels” ausserhalb des Postschnelldienstes), 25 u. 40 Pfg. auf
Orts-Zustellurkunde, sowie 30 Pfg. auf Auslandskarte mit ungewöhnlicher Formularverwendung einer
12 Pfg. Schwarzaufdruckkarte (P2d, Fotoexp. Schlegel)

[(3) 27,28,29 70,—

3166 30 Pfg. Rotaufdruck, zwei portoger. Einzelfrankaturen auf Auslandsbriefen von Berlin, in die Schweiz
(dieser kl. Öffnungsmängel) und nach Schweden. Mi. 300,-

[(2) 28(2) 30,—
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3167 30 Pfg. Rotaufdruck, drei portogerechte Einzelfrankaturen auf sauber gest. Auslandsbriefen in die
USA(2) und nach Zürich, Mi. 450,- +

[(3) 28(3) 60,—

F 3168 60 Pfg. Rotaufdruck, portoger. Einzelfrankatur auf Reco-Fernbrief, sowie nebst 30 Pfg. Rotaufdruck auf
Paketkarte, je ab Berlin

[ 31(2),28 45,—

F 3169 60 Pfg. Rotaufdruck vom Rand, nebst Bizone 10 Pfg. Bauten und Baden 10 Pfg. Carl Schurz, auf
portoger. R-Doppelbrief von Berlin-Steglitz, 13.1.50, nach Hannover, seltene Kombination mit Marken
der drei Gebiete!

[ 31,Biz.80 180,—

3170 80 Pfg. Rotaufdruck in Mischfrankatur auf zwei Briefen: nebst 5 und 40 Pfg. Bauten auf
Lupo-Expreßbrief ab Zehlendorf, sowie nebst 12 Pfg. UPU auf Orts-Zustellurkunde ab “Berlin N31",
31.5.49

[(2) 32,35,44,
52

50,—

3171 1 DM Rotaufdruck, postfrischer Höchstwert, sign. Schlegel. Mi. 550,- ** 33 90,—

3172 1 und 2 DM Rotaufdruck postfrisch, sign. Schlegel und Attest H.D. Schlegel. Mi. 850,- ** 33-34 120,—

F 3173 1 DM Rotaufdruck gestempelt mit Plattenfehler der Urmarke “waagerechter Strich im oberen Bildrand”
(Feld 1 einer Teilauflage). Allseits vollzähnig, einige Zahnspitzen wie üblich etwas verkürzt. Nur wenige
gestempelte Exemplare bekannt, hier der Plattenfehler schön sichtbar. Mi. “-.-”, Attest D. Schegel

# 33PFI 350,—

3174 UPU postfrisch, 50 Pfg. ein kurzer Zahn, Mi. 750,- ** 35-41 80,—

3175 UPU postfrisch, Mi. 750,- ** 35-41 110,—

3176 UPU postfrisch, Mi. 770,- ** 35-41 110,—

3177 UPU postfrisch, Mi. 770,- ** 35-41 110,—

3178 UPU, bis auf billige 50 Pfg. (diese kl. Loch) postfrisch. Mi. 750,- ** 35-41 80,—

F 3179 UPU auf schön gestempeltem Satzbrief (Mi. lose 320,-), sowie 12 Pfg. als MeF auf Brief ab Berlin (Mi.
60,-)

[(2) 35-41 60,—

F 3180 Rohrpost, 1950, SBZ-Frageteil-Ganzsachenkarte 30 Pfg. Köpfe als Sammlerkarte von
Berlin-Blankenfelde per Rohrpost nach Berlin C2

[ SBZP39F 90,—

F 3181 Drei Briefe mit besseren UPU-Frankaturen: 16 und Paar 24 Pfg. auf R-Brief ab Schöneberg, 24 Pfg. per
drei nebst Paar 10 Pfg. Rotaufdruck auf Orts-Zustellurkunde, sowie 60 Pfg. nebst 30 Pfg. Rotaufdruck
auf Orts-R-Brief gg. Rsch. und retour (selten!)

[(3) 36,37,39,
28

80,—

F 3182 60 Pfg. Stephan, Plattenfehler “UT in DEUTSCHE unten beschnitten” postfr., Fotoexp. Schlegel
“einwandfrei”. Mi. 400,-

** 39I 70,—

F 3183 UPU, zwei versch. gestempelte Plattenfehler. Mi. 600,- # 39I,41II 90,—

F 3184 1 DM Stephan, gest. Bedarfsstück mit Plattenfehler “Verdickung am E”, Mi. 400,- # 40I 40,—

3185 1 DM Stephan mit Plattenfehler IV gest. Mi. 300,- # 40IV 40,—

F 3186 1 DM UPU mit Plattenfehler “großer Fleck neben der Hand”, sowie 50 Pfg., je postfrisch, sign. bzw.
Fotoexp. Schlegel. Mi. 580,-

** 40V,38 50,—

F 3187 2 DM Stephan mit Plattenfehler “Ausbuchtung am Sockel” mit zentrischem Berliner Rundstempel. Mi.
400,-

# 41I 45,—

F 3188 2 DM Stephan mit Plattenfehler “Ausbuchtung am Sockel” tadellos postfrisch, Fotoexp. D. Schlegel. Mi.
400,-

** 41I 80,—

F 3189 1 Pfg. Bauten im Paar, nebst 20 Pfg. Grünaufdruck, Baden 8 Pfg., Rheinland-Pfalz 20 Pfg. und Bizone 10
Pfg. Goethe, auf portoger. R-Brief von “Berlin N65", 19.11.49, nach Kressbronn. Die 20 Pfg.
Rheinl.-Pfalz schon nicht mehr gültig, dennoch ohne Nachtaxe befördert

[ 42(2),65,
Bad.

100,—

3190 Bauten postfrisch, Mi. 770,- ** 42-60 110,—

3191 Bauten postfrisch, einige Werte mit Plattenfehler, Mi. 750,- ++ ** 42-60 110,—

3192 1 Pfg. Bauten sowohl im Eckrand-Viererblock li. u. als auch als Randstück je mit Druckerzeichen “Be”
postfr., einmal sign. Schlegel. Mi. 360,-

** 42DZ(2) 50,—

3193 Zwei Luftpostbriefe mit Zusammendruck-Frankaturen Bauten: W4 nebst SZ3B, sowie SK1 nebst SZ3B,
Mi. rund 200,-

[(2) W4,SZ3B 40,—

3194 4 Pfg. Bauten, Spezialistenbestand von ca. 15.000 Werten, alle mit Plattenfehlern und Feldmerkmalen,
sorgfältig vorbestimmt auf Steckkarten. Der Michelwert für die normalen Marken, ohne Plattenfehler,
beträgt ca. 7500,-, mit PF gewaltige 90.000,-. Dabei P3-S10 (TM50), P5-S14, P8-S3 (TM54) und P9a-S4
(TM67), oft mehrfach, nach ArGe-Spezialliteratur

# 43 700,—

3195 4 u. 5 Pfg. Bauten auf Lupo-Drucksache, sowie 5 Pfg. und 1 DM auf Lupo-Auslands-R-Brief, je ab Berlin [(2) 43,44,57 Gebot

3196 Acht Lufthansa-Erstflug-Briefe 1955 nach New York mit rs. Ankunftsstempel, je mit 20 u. 4 Pfg. Bauten
im Zwischensteg-Zusammendruck, sowie Bund-Heuss-Zusammendrucke S26 und WZ14. Mi. 1104,-

[(8) SZ3B 140,—

3197 20 und 4 Pfg. Bauten, senkrechter Zwischensteg-Zusammendruck, nebst SK1, jeweils auf 15
Lupo-Briefen, Mi. 780,-

[(15) SZ3B,SK1 90,—

3198 20 u. 4 Pfg. Bauten, senkrechter Reklame-Zwischensteg-Zusammendruck, nebst Bund-Heuss-Zus.-Dr.
WZ14 und S26, auf Lupo-Erstflugbrief 1955 nach New York mit rs. Ankunftsstempel. Mi. 246,-

[ SZ4B 40,—

3199 4 und 20 Pfg., postfrischer Zwischensteg-Zusammendruck, Fotoexp. D. Schlegel. Mi. 190,- ** SZ5 40,—
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3200 1 Pfg. Bauten, Zusammendruck “100 Jahre deutsche Briefmarke”, nebst 20 u. 4 Pfg. im senkrechten
Zwischensteg-Zusammendruck, auf portoger. Lupo-Brief 1955. Mi. 152,-

[ W2,SZ3B 30,—

F 3201 4 Pfg. Bauten, fünf portogerechte Lupo-Erstflugbriefe mit verschiedenen
Bauten-Zusammendruck-Frankaturen je mit ZuF Bund: S8, W25, W26, W29 und seltene W30. Mi.
1050,-

[(4) W25,26,
29,30

200,—

F 3202 4 Pfg. Bauten, zwei verschiedene waagerechte Reklame-Zusammendrucke, je mit portoger.
Zusatzfrankatur, auf zwei Lupo-Erstflug-Briefen, Mi. 780,-

[(2) W27,30 160,—

3203 5 Pfg. Bauten, Spezialistenbestand von ca. 16.00 Werten, alle mit Plattenfehlern und Feldmerkmalen,
sorgfältig vorbestimmt auf Steckkarten. Der Michelwert für die normalen Marken, ohne Plattenfehler,
beträgt ca. 8000,-, mit PF gewaltige 96.000,-. Dabei P5-S7 (TM59), P7-S4, P7-S10, P8-S6 und P9-S15,
oft mehrfach, nach ArGe-Spezialliteratur

# 44 700,—

F 3204 Zwei Lupo-Expreß-Rohrpostbriefe ab Berlin, von Charlottenburg mit Nr. 44, 100(2) u. 113 nach
Benthin, sowie mit Nr. 113, 135 u. 143-47 nach Wunsiedel

[(2) 44,100,
113

70,—

F 3205 Vier Lupo-Briefe mit besseren Bauten-Frankaturen ab Berlin: 5 u. 50 Pfg. in die Schweiz, 5 und Paar 60
Pfg. auf Lupo-R-Expreßbrief, 5 u. 80 Pfg. auf Lupo-Expreßbrief, sowie 5(2), 10(5), 20(2) und 50 Pfg. auf
Brief von Charlottenburg nach Argentinien (!)

[(4) 44,47,
49,53

90,—

3206 5 Pfg. Bauten als Lupogebühr auf besserer Glocken-Ganzsachenkarte 10 Pfg. (Mi. 110,-), von Berlin per
Lupo nach Aachen

[ 44,P25 Gebot

3207 6 Pfg. Bauten, Spezialistenbestand von ca. 5500 Werten, alle mit Plattenfehlern und Feldmerkmalen,
sorgfältig vorbestimmt auf Steckkarten. Der Michelwert für die normalen Marken, ohne Plattenfehler,
beträgt ca. 8250,-, mit PF gewaltige 71500,-. Dabei z.B. P2-S4 (TM6), P6-S6 (TM26) und P7-S6, oft
mehrfach, nach ArGe-Spezialliteratur

# 45 500,—

F 3208 8 Pfg. Bauten in Mischfrankatur mit SBZ 8 Pfg. Köpfe I als portoger. Frankatur auf Drucksache der 2.
Gewichtsstufe von Berlin-Lichterfelde 1949 nach Tangermünde

[ 46,
SBZ214

60,—

3209 Zwei Rohrpost-Orts-Ganzsachenkarten ab Berlin-Charlottenburg, 21.1.57, mit ZuF Bund Nr. 234(2),
bzw. 240, als Sammlerkarten aus gleicher Korrespondenz

[(2) P18,
Bund

70,—

3210 10 Pfg. Bauten, Spezialistenbestand von ca. 40.000 Werten, alle mit Plattenfehlern und
Feldmerkmalen, sorgfältig vorbestimmt in drei Alben und auf Steckkarten. Der Michelwert für die
normalen Marken, ohne Plattenfehler, beträgt ca. 20.000,-, mit PF gewaltige 240.000,-. Dabei u.a.
P8a-S13 (TM175), P9-S13 (TM133), P9-S18 (TM168) und P10-S46, je Micheltype I, oft mehrfach, nach
ArGe-Spezialliteratur, dazu waagerechte Paare

# 47 900,—

F 3211 10 Pfg. Bauten per acht, dabei Sechserblock, auf Postschnelledienst-Brief von B.-Dahlem nach
Frohnau, eine Marke “Nachträglich entwertet”, leichte Gebrauchsspuren

[ 47(8) 45,—

3212 Zwei Übersee-Lupo-Briefe von Charlottenburg mit besseren Bauten-Frankaturen: 10 u. zweimal 60
Pfg. in die USA, sowie 10(13!) und 20 Pfg. nach Australien

[(2) 47,49,54 80,—

F 3213 Drei Paketkarten mit besseren Bauten-Frankaturen: 20, 25 u. 80 Pfg. auf Wert-Paketkarte ab
Tempelhof, 10 Pfg. u. 1 DM ab Grunewald, sowie hohe Rate mit 60 Pfg. und 2 DM ab Charlottenburg

[(3) 47,50,58 80,—

F 3214 10 u. 20 Pfg. Bauten, senkrechter Kehrdruck-Zwischensteg-Zusammendruck “100 Jahre deutsche
Briefmarke”, nebst S1, SZ1B und SZ6, auf Lupo-Brief 1955 nach Paris mit rs. Ankunftsstempel. Mi.
1234,-

[ SKZ1B 220,—

F 3215 10 und 20 Pfg. Bauten, senkrechter Reklame-Zwischensteg-Zusammendruck “100 Jahre Deutsche
Briefmarke” (gering angetrennt), nebst Bund-Heuss-Zusammendrucken RL1 und WZ5, auf
Lupo-Erstflugbrief nach New York mit rs. Ankunftsstempel, Mi. 1335,-

[ SKZ1B 220,—

F 3216 10 und 20 Pfg. Bauten, senkrechter Kehrdruck-Zwischensteg-Zusammendruck “100 Jahre deutsche
Briefmarke”, nebst S1 sowie 4 und 20 Pfg. Gedächtniskirche, auf portoger. Lupo-Brief 1955 nach Paris
mit rs. Ankunftsstempel. Mi. 1087,-

[ SKZ1B,S1 180,—

F 3217 20 u. 10 Pfg. Bauten, senkrechter Kehrdruck-Zwischensteg-Zusammendruck “100 Jahre deutsche
Briefmarke”, nebst S1, SZ1B und SZ6, auf Lupo-Brief 1955 nach Paris mit rs. Ankunftsstempel. Mi.
1234,-

[ SKZ2B 220,—

F 3218 10 und 20 Pfg. Bauten, senkrechter Reklame-Zwischensteg-Kehrdruck-Zusammendruck, nebst Bund
30 Pfg. Heuss, auf Lupo-Erstflugbrief, Mi. 500,- +

[ SKZ4,
B187

90,—

F 3219 10 und 20 Pfg. Bauten, senkrechter Reklame-Zwischensteg-Kehrdruck-Zusammendruck, nebst Bund
30 Pfg. Heuss, auf Lupo-Erstflugbrief, Mi. 500,- +

[ SKZ4,B18
7

90,—

F 3220 1 und 10 Pfg. Bauten, senkrechter Reklame-Zwischensteg-Zusammendruck, nebst ZuF, auf portoger.
Lupo-Brief 1954. Mi. 400,- +

[ SZ6 80,—

3221 10 Pfg. zwei verschiedene, und 20 Pfg., drei ungebrauchte Zusammendrucke “100 Jahre deutsche
Briefmarke”, Mi. 950,-

* W10,
11,14

140,—

F 3222 10 u. 20 Pfg., je postfrische waagerechte Zusammendrucke mit zweimal “100 Jahre deutsche
Briefmarken”, 20 Pfg. ein kurzer Zahn. Mi. 1160,-

** W10,14 100,—

3223 10 und 20 Pfg. Bauten, vier postfrische Zusammendrucke “100 Jahre deutsche Briefmarke”, ein Wert 10
Pfg. leichter Randbug. Mi. 1335,-

** W9,12,
13,16

160,—
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3224 10 u. 20 Pfg. Bauten, waager. Zusammendruck “100 Jahre deutsche Briefmarke” innerhalb einer
Einheit, nebst 30 Pfg. Heuss v. Rand, auf portoger. Lupo-Erstflugbrief, Mi. 245,- +

[ W9,
W13

40,—

3225 15 Pfg. Bauten, Spezialistenbestand von ca. 7600 Werten, alle mit Plattenfehlern und Feldmerkmalen,
sorgfältig vorbestimmt auf Steckkarten. Der Michelwert für die normalen Marken, ohne Plattenfehler,
beträgt ca. 9120,-, mit PF gewaltige 76.000,-. Dabei P6-S4 (TM21), P10-S4 (TM24) und P10-S5, oft
mehrfach, nach ArGe-Spezialliteratur

# 48 450,—

3226 15 Pfg. Bauten, bessere Einzelfrankatur auf Posteinlieferungsschein für ein Paket aus Berlin 1952 [ 48 Gebot

3227 15 Pfg. Bauten, drei waager. Paare als Mehrfach-Frankaturen auf zwei Posteinlieferungsbuchseiten aus
Berlin

[(2) 48(6) 30,—

F 3228 15 Pfg. Bauten einzeln auf prov. Einlieferungsschein für 16 Postgut-Pakete, dito einzeln auf
Einlieferungsschein für ein Paket, ferner einzeln auf Ortsdrucksache ab “Berlin NW21" bis 50gr., sowie
per drei auf Posteinlieferungsbuchseite

[(4) 48(6) 80,—

F 3229 Zwei Lupo-Übersee-Briefe mit besseren Bauten-Frankaturen: 15 Pfg. per fünf nebst 5 Pfg.
Grünaufdruck ab Wilmersdorf nach Rio de Janeiro, sowie 15 u. 30 Pfg. je im Paar von “Berlin NW87" in
die USA

[(2) 48(7),
64

70,—

3230 15 Pfg. Bauten, waager. Dreierstreifen, Paar, vier Einzelstücke (je als EF), auf zwei
Posteinlieferungsbuchseiten aus Berlin

[(2) 48(9) 35,—

F 3231 Zwei Rohrpost-Lupobriefe ab Berlin, mit 15 Pfg. u. 30 Pfg. 17. Juni nach Frankfurt, sowie 15 u. 90 Pfg.
Bauten nach Mainz (leichte Gebrauchsspuren, seltene Portostufe)

[(2) 48,56,11 80,—

3232 20 Pfg. Bauten, Spezialistenbestand von ca. 25.000 Werten, alle mit Plattenfehlern und
Feldmerkmalen, sorgfältig vorbestimmt auf Steckkarten. Der Michelwert für die normalen Marken,
ohne Plattenfehler, beträgt ca. 12.5000,-, mit PF gewaltige 150.000,-. Dabei z.B. P1-S5a, P1-S6 (TM48)
und P1-S13 (TM140), oft mehrfach, nach ArGe-Spezialliteratur

# 49 600,—

F 3233 Zwei Postschnelldienst-Ortsbriefe: mit 20 u. 60 Pfg. ab Berlin-Neukölln (rs. obere Viertelklappe unkpl.),
sowie mit 20 u. 80 Pfg. (2. Gewichtsstufe, Couvert Gebrauchserhaltung) ab Berlin-Steglitz

[(2) 49,54,55 80,—

F 3234 20 und 10 Pfg. Bauten, senkrechter Reklame-Zwischensteg-Zusammendruck “100 Jahre Deutsche
Briefmarke”, nebst Bund-Heuss-Zusammendrucken RL1 und WZ5, auf Luftpost-Erstflug-Brief 1955
nach New York mit rs. Ankunftsstempel, Mi. 1335,- +

[ SKZ2B 250,—

F 3235 20 und 10 Pfg. Bauten, senkrechter Reklame-Zwischensteg-Zusammendruck “100 Jahre Deutsche
Briefmarke”, nebst Bund-Heuss-Zusammendrucken RL1 und WZ5, auf Luftpost-Erstflug-Brief 1955
nach New York mit rs. Ankunftsstempel, Mi. 1335,- +

[ SKZ2B 250,—

F 3236 20 u. 10 Pfg. Bauten, senkrechter Reklame-Kehrdruck-Zwischensteg-Zusammendruck, nebst Bund 30
Pfg. Heuss, auf Lupo-Erstflugbrief. Mi. 500,- +

[ SKZ3,
B187

90,—

F 3237 20 u. 10 Pfg. Bauten, senkrechter Reklame-Kehrdruck-Zwischensteg-Zusammendruck, nebst Bund 30
Pfg. Heuss, auf Lupo-Erstflugbrief. Mi. 500,- +

[ SKZ3,
B187

90,—

F 3238 10 und 20 Pfg. Bauten, senkrechter Kehrdruck-Zwischensteg-Reklame-Zusammendruck, nebst SZ1B
und SK2(2) auf gelaufenem Lupo-Brief nach London. Mi. (528,-)

[ SKZ4,
SZ1B

60,—

F 3239 20 Pfg. Bauten, waagerechter Reklame-Zusammendruck “Die Briefmarke”, nebst Bund 40 Pfg. Heuss,
auf Lupo-Erstflugbrief. Mi. 350,- +

[ W19 60,—

3240 25 Pfg. Bauten, Spezialistenbestand von ca. 7500 Werten, alle mit Plattenfehlern und Feldmerkmalen,
sorgfältig vorbestimmt auf Steckkarten. Der Michelwert für die normalen Marken, ohne Plattenfehler,
beträgt ca. 9000,-, mit PF gewaltige 75.000,-. Dabei P1-S3 (TM27), P3-S6 (TM37) und P4-S3 (TM33),
oft mehrfach, nach ArGe-Spezialliteratur

# 50 450,—

F 3241 Zwei Postschnelldienst-Ortsbriefe, mit 25 u. 60 Pfg. ab “Berlin SW11" (seltener geschnittener
Postschnelldienst-Aufkleber), sowie mit 40 Pfg. per zwei von Spandau nach Wilmersdorf (leichte
Gebrauchsspuren)

[(2) 50,52,54 50,—

F 3242 25, 60 u. 20 Pfg. Bauten auf Lupo-Rohrpost-Expreßbrief von Berlin-Halensee nach Wiesbaden, sowie
Nr. 44, 126-27(2) und 99 auf Retour-Lupo-Expreß-Rohrpostbrief von Lichterfelde und zurück

[(2) 50,54,56,
99

80,—

F 3243 Bauten, drei bessere Übersee-Lupo-Belege: 30 u. 40 Pfg. von Charlottenburg 1951 nach Israel, ferner
30 u. 50 Pfg. je im Paar von Spandau 1956 nach Sydney/Australien, sowie 50 Pfg. einzeln auf
Lupo-Karte 1953 in die USA

[(3) 51-53 90,—

3244 40 Pfg. Bauten, Spezialistenbestand von ca. 8500 Werten, alle mit Plattenfehlern und Feldmerkmalen,
sorgfältig vorbestimmt auf Steckkarten. Der Michelwert für die normalen Marken, ohne Plattenfehler,
beträgt ca. 8500,-, mit PF gewaltige 85.000,-. Dabei P2-S1b, P9-S10 (TM26) und P10-S1a (SM2a), oft
mehrfach, nach ArGe-Spezialliteratur

# 52 450,—

F 3245 40 Pfg. Bauten im Paar als MeF auf Postschnelldienst-Ortskarte von B.-Steglitz 1950 nach Heiligensee,
späte Auflieferung 20.50 Uhr, über Nacht eingelagert und um 6 Uhr am nächsten Tag ab Tegel
zugestellt

[ 52(2) 45,—

F 3246 50 Pfg. Bauten im Dreierstreifen (ein kurzer Zahn) als MeF auf Postschnelldienst-Ortsbrief von “Berlin
SO36" nach Dahlem 1951, typische leichte Gebrauchsspuren

[ 53(3) 90,—

285



Los-Nr. Beschreibung Beleg Katalog-Nr. Ausruf (EUR)

3247 60 Pfg. Bauten, Spezialistenbestand von ca. 11.000 Werten, alle mit Plattenfehlern und
Feldmerkmalen, sorgfältig vorbestimmt auf Steckkarten. Der Michelwert für die normalen Marken,
ohne Plattenfehler, beträgt ca. 5500,-, mit PF gewaltige 110.000,-. Dabei P6-S14, P7-S3 (TM33) und
P10-S6 (TM32), oft mehrfach, nach ArGe-Spezialliteratur

# 54 600,—

F 3248 Drei bessere Überseebriefe Bauten: 60 Pfg. (Randfehler) und 1 DM auf Lupo-Brief von Neukölln nach
Südwestafrika, sowie 60 Pfg. je einzeln auf Lupo-Karte nach Caracas/Venezuela und Lupo-Brief nach
Nigeria (!)

[(3) 54(3),57 80,—

3249 80 Pfg. Bauten, Spezialistenbestand von ca. 7000 Werten, alle mit Plattenfehlern und Feldmerkmalen,
sorgfältig vorbestimmt auf Steckkarten. Der Michelwert für die normalen Marken, ohne Plattenfehler,
beträgt ca. 7000,-, mit PF gewaltige 105.000,-. Dabei P2-S7 (TM36), P7-S3 (TM39) und P9-S3a (TM34),
oft mehrfach, nach ArGe-Spezialliteratur

# 55 600,—

F 3250 80 Pfg. Bauten vom linken Bogenrand als EF auf Postschnelldienst-Ortsbrief von Tempelhof 1955 nach
B.-Buchau und retour

[ 55 45,—

F 3251 80 Pfg., drei Einzelfrankaturen auf Postschnelldienst-Ortsbriefen (übliche leichte Gebrauchsspuren) [(3) 55 80,—

3252 Vier bessere Einzelfrankaturen ab Berlin: 80 Pfg. auf Lupo-Brief in die USA, sowie 90 Pfg. je einzeln auf
Auslands-Postanweisung und auf zwei Paketkarten

[(4) 55,56(4) 80,—

3253 90 Pfg. Bauten, Spezialistenbestand von ca. 13.500 Werten, alle mit Plattenfehlern und
Feldmerkmalen, sorgfältig vorbestimmt auf Steckkarten. Der Michelwert für die normalen Marken,
ohne Plattenfehler, beträgt ca. 16.200,-, mit PF gewaltige 202.500,-. Dabei P1-S3 (TM21), P5-S3a und
P5-S5, oft mehrfach, nach ArGe-Spezialliteratur

# 56 900,—

F 3254 90 Pfg. Bauten je einzeln auf zwei Berliner Rohrpostbriefen (einer Expreß) [(2) 56(2) 60,—

F 3255 90 u. 5 Pfg. Bauten auf Lupo-R-Brief ab Schöneberg 1950, sowie 80 Pfg. und 1 DM auf
Lupo-Überseebrief von Charlottenburg 1952 in die USA

[(2) 56,57,44 45,—

F 3256 1 DM Bauten mit linkem Bogenrand als EF auf Lupo-Übersee-Brief von Charlottenburg 1956 nach
Australien, sowie 1 DM nebst 50 Pfg. auf Lupo-Brief von Friedenau 1951 in die USA

[(2) 57(2),53 80,—

F 3257 1 DM Bauten je in MiF auf vier Belegen ab Berlin: nebst 5 Pfg. Glocke auf Lupo-R-Brief, ferner nebst 10
Pfg. auf Paketkarte, nebst zweimal 25 Pfg. auf Doppel-Lupo-R-Expreßbrief (seltene Rate), sowie nebst
15 Pfg. auf Lupo-R-Brief (140gr.)

[(4) 57,47,50 90,—

3258 1 bis 5 DM Bauten, Spezialistenbestand von ca. 4800 Werten, der 1 DM-Wert bereits mit Plattenfehlern
und Feldmerkmalen sorgfältig vorbestimmt. Der Michelwert für die normalen Marken, ohne
Plattenfehler, beträgt ca. 17.000,-, der Michelwert nur für die 1 DM mit Plattenfehlern etwa gewaltige
130.000,-. Dabei S5 (TM5) Farbe “a”, S4 (TM4) Farbe “b” und S21a Farbe “a”, oft mehrfach, nach
ArGe-Spezialliteratur. Dazu ca. 60 Werte Nr. 57Xa und die 2 bis 5 DM als Lagerbestand, sicher ebenfalls
auch noch mit Plattenfehlern

# 57-60 1600,—

F 3259 2 DM Bauten auf zwei Paketkarten:, nebst 60 Pfg. auf Karte ab Neukölln, sowie 2 DM im Dreierstreifen
nebst 5 u. 80 Pfg. auf Paketkarte von Schöneberg (ein Wert “eckrund”)

[(2) 58(4),54,
55

90,—

3260 2 und 3 DM (diese gut sign. Schlegel) je mit gutem Wasserzeichen X gest., 2 DM ein kurzer Zahn, dazu 3
DM mit Plattenfehler I, alle Berliner Rundstempel, Mi. 700,-

# 58-9X,59I 70,—

F 3261 3 DM Bauten, nebst 10 Pfg., auf Paketkarte für drei Pakete ab Friedenau 1956, Mi. 280,- + [ 59,47 80,—

F 3262 3 und 5 DM Bauten je als postfrische rechte obere Bogenecken ** 59-60 140,—

3263 10 Pfg. Goethe als portoger. EF auf Berliner Ortsbrief, sowie (Einriß) nebst 20 Pfg. und Württemberg
UPU auf Siegerbrief. Mi. der tadellosen Marken 255,-

[(2) 61,62 35,—

3264 Goethe postfrisch, dabei Plattenfehler Nr. 61I und 63I, Mi. 480,- ** 61-63 60,—

3265 Goethe auf Briefstück mit Berliner Rundstempel, Mi. 180,- ] 61-63 20,—

3266 Goethe postfrisch und auf Luxusbriefstücken mit SST, je sign. Schlegel. Mi. 500,- ]/** 61-63(2) 70,—

F 3267 Goethe postfrisch, dabei 10 u. 30 Pfg. je mit Plattenfehler I. Mi. 470,- ** 61-63I 60,—

3268 10 Pfg. Goethe mit Plattenfehler “Farbfleck” einzeln auf Ortsbrief aus Berlin 1949, Mi. 500,- [ 61I 60,—

F 3269 10 Pfg. Goethe mit Plattenfehler “Farbfleck rechts” als portoger. Einzelfrankatur auf Berliner Ortsbrief,
sowie im Paar als portoger. MeF auf Brief aus Berlin, Mi. 750,-

[(2) 61I,61(2) 60,—

3270 20 Pfg. Goethe, zwei portoger. EF auf Inlandsbriefen, sowie 30 Pfg. als portoger. EF auf Auslandsbrief
von Berlin-Dahlem nach Schweden. Mi. 520,-

[(3) 62(2),63 70,—

F 3271 Vier bessere Einzelfrankaturen, inkl. Randstück 20 Pfg. Goethe und 15 Pfg. Männer auf Lupokarte, Mi.
630,-

[(4) 62,74,85,
96

80,—

F 3272 30 Pfg. Goethe, zwei portoger. Einzelfrankaturen auf Auslandsbriefen je von Berlin, in die Schweiz bzw.
nach England. Mi. 400,-

[(2) 63(2) 40,—

F 3273 30 Pfg. Goethe, zwei portoger. Einzelfrankaturen auf Auslandsbriefen je von Berlin, nach Schweden
bzw. in die USA, Mi. 400,-

[(2) 63(2) 40,—

F 3274 30 Pfg. Goethe mit Plattenfehler “Farbpunkt” als Einzelfrankatur auf portoger. Auslandsbrief von
B.-Charlottenburg 1950 nach Finnland

[ 63I 80,—

3275 Grünaufdruck postfrisch, Mi. 250,- ** 64-67 40,—

3276 Grünaufdruck postfrisch, sign. Schlegel. Mi. 250,- ** 64-67 40,—
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F 3277 1 DM Grünaufdruck im postfrischen Oberrand-Viererblock mit zweimal POR, Attest H.D. Schlegel. Mi.
1120,- ++

** 67(4) 160,—

F 3278 1 DM Grünaufdruck, postfrisches Unterrandstück mit HAN “7163.49", zwei kleine Gelbpünktchen im
Gummi, gut sign. Schlegel. Mi. 1000,-

** 67HAN 100,—

F 3279 1 DM Grünaufdruck, postfrisches Unterrandstück mit fast kpl. HAN “7163.49", sign. Schlegel. Mi. für
kpl. HAN 1000,-

** 67HAN 80,—

F 3280 1 DM Grünaufdruck, “Berlin”-gestempeltes Bedarfsstück mit gut sichtbarem Plattenfehler der
Urmarke, “Strich oben am Bildrand über Kopf der Taube”, siehe Foto. Dieser Plattenfehler war
gestempelt bisher nicht bekannt und ist im Michel ohne Preis!

# 67II 700,—

F 3281 Währungsgeschädigte postfrisch, dabei 10 + 5 Pfg. mit Plattenfehler “Fleck am Handgelenk”, Mi. 650,- ** 68-70 90,—

F 3282 Währungsgeschädigte, postfrisches Herzstück aus Block mit beiden Plattenfehlern (10 Pfg.
“gebrochenes C”, 30 Pfg. “Strich an Opferschale”), Mi. der losen Einzelmarken 770,- ++

** 68-70 160,—

F 3283 Währungsgeschädigte, kpl. Serie auf portoger. R-Brief ab Berlin-Zehlendorf, Mi. 730,- [ 68-70 100,—

3284 Währungsgeschädigte mit SST, dabei 30 Pfg. mit Plattenfehler I, je sign. Schlegel. Mi. lose 880,- # 68-70I 140,—

3285 Währungsgeschädigte auf Luxuskarte mit SST der Frankfurter Frühjahrsmesse, dabei 30 Pfg. mit
Plattenfehler I. Mi. lose 880,-

] 68-70I 100,—

F 3286 Währungsgeschädigte, dabei 10 Pfg. mit seltenem neuem Plattenfehler “Punkt am Handgelenk” (zum
Zeitpunkt der Attesterstellung noch nicht bekannt) auf sauber gestempelter Karte mit SST, Attest
Schlegel. Mi. lose 1120,- +

[ 68I,69-70 160,—

3287 10 + 5 Pfg. Währungsgeschädigte (“gebrochenes C”, kl. verfärbter Papiereinschluß) und 30 + 5 Pfg.
(“zusätzlicher Schraffierungsstrich”) mit Plattenfehlern je postfrisch, sign. Schlegel bzw. Lippschütz.
Mi. 650,-

** 68I,70I 80,—

F 3288 10 + 5 Pf. Währungsgeschädigte mit Plattenfehler “grüner Punkt am Handgelenk” postfrisch
(natürlicher Holzeinschluß im Papier kein Mangel), Mi. 400,-

** 68II 60,—

F 3289 Währungsgeschädigte auf Erinnerungskarte mit SST von Hannover, 10 + 5 Pfg. mit Plattenfehler “Fleck
am Handgelenk”, Mi. lose 1120,- +

[ 68II,
69-70

130,—

3290 20 + 5 Pfg. Währungsgeschädigte als Einzelfrankatur auf Brief (reiner Bedarf, oben Öffnungsspuren)
von Berlin-Charlottenburg, am 11.9.51 ohne Nachtaxe nach München

[ 69 50,—

F 3291 Währungsgeschädigten-Block tadellos mit SST, Mi. 2200,- # Bl.1 400,—

F 3292 Währungsgeschädigten-Block, dabei 30 Pfg. mit Plattenfehler “zusätzlicher Schraffierungsstrich”,
tadellos mit ESST. Mi. “-.-” (normaler Block 2200,-, die Abarten 3500,-), sign. Schlegel

# Bl.1I 450,—

F 3293 Währungsgeschädigten-Block postfrisch, dabei 30 Pfg. mit Plattenfehler “zusätzlicher
Schraffierungsstrich in Opferschale” (zudem sieht man relativ gut die Retusche des Plattenfehlers Nr.
68I). Kleiner Gummieinschluß herstellungsbedingt. Mi. “-.-”

** Bl.1I 300,—

F 3294 Währungsgeschädigten-Block, alle drei Plattenfehler, I ungebraucht, II und III postfrisch, seltenes
Angebot! Mi. 6000,-

**/* Bl.1I-III 900,—

F 3295 Währungsgeschädigten-Block mit SST, sowohl 10 als auch 30 Pfg. mit Plattenfehler, sign. Lippschütz.
Mi. 3500,-

# Bl.1II 500,—

F 3296 Währungsgeschädigten-Block mit beiden Plattenfehlern auf der 10 und 30 Pfg. mit SST. Mi. 3500,- # Bl.1II 500,—

3297 Währungsgeschädigten-Block mit beiden Plattenfehlern ungebraucht, Mi. 1000,- * Bl.1II 140,—

F 3298 Währungsgeschädigten-Block mit beiden Plattenfehlern postfrisch, Attest Schlegel. Mi. 2500,- ** Bl.1II 450,—

F 3299 Währungsgeschädigten-Block mit beiden Plattenfehlern postfrisch, zusätzlich noch interessanter roter
Farbdruckstrich oben, Attest Schlegel “einwandfrei”. Mi. 2500,-

** Bl.1II 350,—

F 3300 Währungsgeschädigten-Block mit zwei Plattenfehlern postfrisch, sign. Schlegel. Mi. 2500,- ** Bl.1II 300,—

F 3301 Währungsgeschädigten-Block mit Plattenfehler “10 Pfg. grüner Punkt rechts am Handgelenk”
postfrisch, sign. Schlegel. Mi. 2500,-

** Bl.1II 300,—

F 3302 Währungsgeschädigten-Block mit beiden Plattenfehlern auf portogerechtem R-Brief von Berlin 1950
nach Bad Harzburg mit Ankunftsstempel. Mi. lose gestempelt 3500,-, auf Brief ohne Preis

[ Bl.1II 800,—

F 3303 Währungsgeschädigten-Block postfrisch, dabei 10 Pfg. mit neuem Plattenfehler “grüner Punkt rechts
am Handgelenk”, sign. Schlegel. Mi. 2500,-

** Bl.1III 250,—

3304 30 + 5 Pfg. Währungsgeschädigte mit Plattenfehler “zusätzlicher Strich in Opferschale” postfrisch, Mi.
250,-

** 70I 40,—

3305 30 + 5 Pfg. Währungsgeschädigte, Plattenfehler “Strich an Opferschale” postfr. vom Unterrand, Mi.
250,-

** 70I 40,—

F 3306 20 Pfg. ERP per vier (einmal min. getönte Zahnspitzen) als portoger. hohe Mehrfach-Frankatur auf
R-Brief

[ 71(4) 60,—

3307 ERP und Philharmonie je auf Schmuck-FDC, Mi. 440,- [(2) 71-73 60,—

3308 Sechs gute frühe FDCs inkl. Nr. 71 (per zwei mit ZuF), 72-73, 76, 80-81, 85 und 110-11. Mi. 1005,- [(6) ex71-111 130,—

3309 10 + 5 Pfg. Philharmonie, fünf Vordruckcouverts (typische leichte Mittelfalte ausserhalb) je mit
portoger. Einzelfrankaturen als Berliner Ortsbriefe mit Rundstempel. Mi. 750,-

[(5) 72(5) 45,—
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3310 10 + 5 Pfg. Philharmonie, fünf Vordruckcouverts (typische leichte Mittelfalte ausserhalb) je mit
portoger. Einzelfrankaturen als Berliner Ortsbriefe mit Rundstempel. Mi. 750,-

[(5) 72(5) 40,—

3311 1951, 6.9., Postsache, Brief der Senatsverwaltung für Post- und Fernmeldewesen als
Postschnelldienst-Brief von Charlottenburg nach Berlin SO36, Couvert zugezogene Lochung

[ 45,—

3312 Jahrgang 1951 postfrisch, Mi. 325,- ** 74-86 45,—

3313 Jahrgang 1951 postfrisch, Mi. 335,- ** 74-86 40,—

3314 Glocke Klöppel links auf seltener Minister-Klappkarte (Büttenkarton) des Senators für das Post- und
Fernmeldewesen

* 75-79 45,—

3315 Vier bessere Belege der ersten Jahre: Nr. 75, 77 u. 79 auf Lupo-R-Brief ab Steglitz, Nr. 80/81 per zwei
auf R-Brief, Nr. 83, 85 u. 86 auf R-Doppelbrief ab Schöneberg, sowie Nr. 102, 104 u. 105 auf
R-Doppelbrief ab Steglitz. Mi. 505,-, ferner Nr. 76 u. 78 auf FDC-Karte (Mi. 200,-), sowie P24 gebr.

[(6) ex75-105 90,—

3316 5 und Paar 30 Pfg. Glocke rechts auf Lupo-Brief, sowie 20 Pfg. Glocke rechts nebst Beethoven auf
Lupo-Doppelbrief, beide ab Berlin, Mi. 227,-

[(2) 82,84,85,
87

30,—

3317 30 Pfg. Glocke Klöppel rechts, drei portoger. Einzelfrankaturen auf Auslandsbriefen von Berlin, nach
Schweden, Holland und Frankreich. Mi. 390,-

[(3) 85(3) 30,—

F 3318 40 Pfg. Glocke rechts im Randpaar als portoger. Mehrfach-Frankatur auf R-Brief von Passau [ 86(2) 60,—

3319 Jahrgang 1952 komplett auf Schmuck-FDCs. Mi. 544,- [(8) 87-100 70,—

3320 Beethoven bis Gedächtniskirche, sowie Nr. 115-120, 124-125 und 163-172, je in postfrischen
Rand-Viererblöcken, oft Bogenecken, Mi. lose 1622,- +

** 87-109 160,—

3321 Jahrgänge 1952 und 1953 postfrisch, Mi. 440,- ** 87-113 50,—

3322 25 Pfg. Männer per vier, nebst 10 Pfg. Morgenthaler, auf Lupo-Expreß-Doppelbrief, sowie 30 Pfg.
Männer als EF auf Zensur-Überseebrief, beide ab Berlin SW11

[(2) 98(4),99,
117

50,—

3323 40 Pfg. Männer und 30 Pfg. Glocke Klöppel Mitte auf Lupo-Couvert von Berlin nach Argentinien 1954 [ 100,104 Gebot

3324 40 Pfg. Humboldt als EF auf Bedarfs-Doppelbrief von Berlin, sowie 7 Pfg. Funkturm auf früher
Maximumkarte

[(2) 100,121 Gebot

F 3325 Zwei Rohrpost-Expreß-Briefe 1953 mit DDR-Frankaturen (MiF mit 1 Mk. Pieck): Nr. 253 u. 318 von
“Berlin C2" nach Pankow, sowie mit Nr. 253 u. 347 von ”Berlin NW 64" nach Dessau, selten!

[(2) DDR253,
318

110,—

3326 30 Pfg. Glocke Mitte als portoger. Einzelfrankatur auf Brief von Berlin in die Schweiz, ferner zwei versch.
EF 40 Pfg., auf Auslandsbrief, sowie Lupo-Übersee-Drucksache (ab Altötting)

[ 104,
105(2)

60,—

3327 Drei bessere Belege: 4 Pfg. Gedächtniskirche per fünf als MeF, ferner 10 Pfg. Gedächtniskirche und Paar
30 Pfg. Glocke Mitte auf Lupo-Überseebrief ab Berlin-Wilmersdorf, sowie 8 Pfg. Männer II per fünf als
hohe MeF

[(3) 106,104,
164

50,—

3328 Gedächtniskirche auf Erinnerungskarte mit SST von Düsseldorf, Mi. lose 230,- [ 106-9 20,—

3329 Gedächtniskirche auf Lupo-FDC (Couvert leichte Faltspur) in die USA. Mi. 400,- [ 106-9 50,—

3330 Gedächtniskirche auf R-FDC, Mi. 400,- [ 106-9 45,—

3331 Philharmonie auf Schmuck-FDC, Mi. 400,- [ 106-9 45,—

3332 10 u. 20 Pfg. Gedächtniskirche je auf Schmuck-FDC, Mi. 300,- [(2) 107-8 35,—

3333 Gedächtniskirche gest., die drei Höchstwerte sign. Eliades. Mi. 230,- # 107-9 30,—

3334 4 Pfg. Ausstellungshalle, HAN “15298.53" postfrisch und gest. Mi. 230,- **/# 112HAN
(2)

40,—

3335 10 Pfg. Mergenthaler 500mal postfrisch in kpl., einmal gefalteten Bögen (nur am Rand haftend), Mi.
2000,- +

** 117(500) 70,—

3336 10 Pfg. Mergenthaler, schwarz, seltener Ankündigungskarton, Mi. 380,- (*) Ak22 50,—

F 3337 Fünf bessere Belege Bauten/Stadtbilder: Nr. 44 u. 123 (70 Pfg.) auf Lupo-R-Inlandsbrief ab Berlin, Nr.
149 im waager. Paar als MeF (Mi. “-.-”), Nr. 149(2) mit Nr. 141 u. 177 auf Lupo-R-Auslandsbrief, Nr. 153
(1 DM) als EF auf Lupo-Überseebrief von Berlin, sowie 3 DM Kongreßhalle einzeln auf
Lupo-Expreß-Wertbrief ab Berlin (überfrankiert)

[(5) ex123-
154

80,—

3338 Jahrgang 1956, 16 Briefe und zwei Karten mit Bogenecken, teils auch Einheiten, sowie zwei
Formnummern

[(18) ex136-
158

50,—

F 3339 Zwei seltene Expreßkarten ab Berlin: 5 und siebenmal 10 Pfg. Stadtbilder auf Lupo-Expreß-Karte von
“Berlin SW11" nach München, sowie 8, 10 u. 50 Pfg. auf seltener Orts-Expreßkarteab Zehlendorf 1957

[(2) 141,143,
144

80,—

F 3340 5 Pfg. und 1 DM Stadtbilder auf Lupo-Expreß-Rohrpostbrief von Reinickendorf nach Offenburg, sowie
20 u. 25 Pfg. Bauten (Nr. 146/47) auf Lupo-Rohrpostbrief nach Mannheim

[(2) 141,153,
146

70,—

3341 Berliner Stadtbilder, 7 Pfg. bis 3 DM kpl. auf FDCs, Mi. 2300,- [(11) 142-54 250,—

F 3342 Vier bessere Belege je mit seltenen Frankaturen Stadtbilder ab Berlin:
Landexpreß-Lupo-Nachsendebrief mit Nr. 144, 147, 148 u. 149 (2, seltene 155-Pfg.-Rate), ferner Nr.
145, 150 u. 152 auf Lupo-R-Expreßbrief, Nr. 145, 147 u. 149 auf NN-Doppelbrief, sowie Lupo-Brief
nach Japan mit 460-Pfg.-Frankatur, u.a. Paar Nr. 153

[(4) 144,147,
148

70,—

3343 15 Pfg., zwei versch. HAN gest., einmal postfr. (nur im Rand winziges Pünktchen), sowie 25 Pfg. zwei
versch. HAN. Mi. 370,-

#/** 145HAN,
147HAN

50,—
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F 3344 Drei bessere Belege “Stadtbilder” je ab Berlin: 60 Pfg. und 1 DM auf Lupo-Expreß-R-Doppelbrief ab
Steglitz nach Bensheim-Auerbach (Landexpreß), 60 u. dreimal 70 Pfg. (inkl. senkrechtem Paar!) auf
Lupo-R-Überseebrief in die USA, sowie 70 Pfg. einzeln auf Orts-Zustellurkunde

[(3) 151-53 70,—

3345 1 DM großer Kurfürst als gute Einzelfrankatur auf Orts-R-Brief gg. Rsch. aus Berlin 1958 [ 153 45,—

F 3346 1 DM Stadtbilder als EF auf Auslandsbrief der 4. Gewichtsstufe ab “Berlin SW11" nach Schweden, ferner
1 DM per vier (einmal kl. Mgl.) nebst 30 Pfg. auf Lupo-Überseebrief von Halensee in die USA, sowie 1 DM
nebst 5 u. 60 Pfg. auf Lupo-R-Expreßbrief von Charlottenburg nach Schweden

[(3) 153(6),
148

70,—

3347 3 DM Stadtbilder, nebst 1 DM Bed. Deutsche bzw. 50 Pfg. Stadtbilder, je auf zwei Paketkarten ab Berlin [(2) 154(2),
150,212

50,—

3348 20 + 10 Pfg. Hochwasserhilfe, acht postfrische Unterrandpaare je mit HAN “615 155.2", Mi. 480,- ** 155HAN
(8)

50,—

F 3349 Zwei Rohrpost-Ortssendungen, Karte ab Schöneberg mit Nr. 183, 186 u. 187 nach Neukölln 1961,
Zustellung 21 Uhr mit Vermerk “Haus verschlossen”, sowie Brief mit Nr. 167 u. 183 nach Schöneberg
mit zugehörigem Zettel vom PA W30 ans Fernamt mit der Bitte um Botenbestellung

[(2) 167,183,
186

80,—

3350 40 Pfg. Heuss Medaillon im waager. Paar, nebst 5 Pfg. Stadtbilder auf Lupo-Expreßbrief ab Berlin W15,
Mi. 600,-

[ 185(2),
141

70,—

3351 Jahrgänge 1960 bis 1974 komplett postfrisch, einheitlich(!) aus der linken oberen Bogenecke, dadurch
Dauerserien auch mit 15 Druckerzeichen, seltenes Angebot!

** 191-481 160,—

3352 Bedeutende Deutsche im postfrischen Bogensatz, Mi. für Paare und DZ 2815,- ++ ** 199-213
(100)

160,—

3353 Heftchenblätter 11 bis 23 (Dürer bis Burgen und Schlösser) komplett postfrisch, Mi. 193,- ** H-Bl.
11-23

30,—

3354 Zusammendrucke, alle Zus.-Dr. von Bedeutende Deutsche bis SWK komplett postfrisch, Mi. 912,- # K3-W98 110,—

3355 10 Pfg. Dürer, Markenheftchen 3d postfrisch, Mi. 220,- ** MH3d 40,—

3356 Zwei Rohrpostbriefe mit Frankaturen “Bed. Deutsche”, mit 25, 30 u. 50 Pfg. per Lupo-Expreß ab
Zehlendorf nach Düsseldorf (sign. Schlegel), sowie Rohrpost-Orts-R-Brief mit 40 Pfg. und 1 DM

[(2) 205-8,
212

60,—

3357 1 DM v. Droste-Hülshoff, acht meist versch. (!) Einzel- und zwei Mehrfach-Frankaturen, alle
portogerecht aus Berlin

[(10) 212 45,—

3358 Jahrgänge 1962/64, 24 Belege mit Mehrfach-Frankaturen, portogerecht und nicht portogerecht, dabei
Nr. 231 im 15er-Block mit Form-Nr., eine EF 40 Pfg. Kennedy etc.

[(24) ex230-
241

40,—

F 3359 40 Pfg. Lübke im gestempelten Dreierstreifen, rechte Marke markanter Plattenfehler “kreisrunder
weißer Fleck rechts unten” (siehe Foto)

# 235PF 60,—

3360 Kleine Bauwerke im postfrischen Bogensatz, Mi. für Paare 3420,- + DZ/FN etc. ** 242-49
(100)

220,—

3361 Kleine Bauwerke im postfrischen Bogensatz, Mi. für Paare 3420,- + DZ/FN etc. ** 242-9
(100)

220,—

3362 Kleine Bauwerke im postfrischen Bogensatz, Mi. für Paare 3420,- + DZ/FN etc. ** 242-9
(100)

200,—

3363 50 bis 80 Pfg. Bauten in zentrisch gest. Viererblöcken, 70 u. 80 Pfg. vom Oberrand, Mi. für Paare 490,- + # 246-49
(4)

45,—

3364 Große Bauwerke komplett in zentrisch rundgestempelten Luxus-Viererblöcken, jeder Wert mit ESST
(selten)

# 270-85
(4)

60,—

3365 Brandenburger Tor im postfrischen Bogensatz, Mi. für Paare + DZ 1585,- + ** 286-90
(100)

110,—

3366 Brandenburger Tor, Markenheftchen 5, dabei 10 Pfg. mit Plattenfehler I, postfrisch. Mi. 250,- ** MH5I 25,—

3367 Berliner Verkehrsmittel, vollständiger postfrischer Bogensatz mit Plattenfehlern Nr. 380I und 382I. Mi.
580,- +

** 378-84
(50)

35,—

3368 Unfallverhütung, alle Druckerzeichen, ausser 30 und 50 Pfg., kpl. postfrisch. Mi. 425,- ** ex402-
453

80,—

3369 Heftchenblätter 17-23 (Unfallverhütung, SWK, B+S) kpl. gestempelt. Mi. 311,- # H-Bl.
17-23

45,—

3370 20 + 10 Pfg. Wohlfahrt als bessere Einzelfrankatur auf Ortsbrief, sowie per zwei als MeF auf
Anschriftenprüfkarte, je aus Berlin

[(2) 438(3) 40,—

F 3371 20 + 10 Pfg. Weihnachten als gute Einzelfrankatur auf Ortsbrief aus Berlin 1974, nur sieben Monate
mögliche Portorate!

[ 463 50,—

3372 Industrie u. Technik (einheitlich aus der linken oberen Bogenecke) sowie SWK (vom Oberrand) je in
postfrischen Viererblöcken, Mi. lose 362,- +

** ex494-
849

50,—

F 3373 Frauen in versandstellengest. Viererblöcken, bis auf 50 u. 80 Pfg. alle zentrisch gest., Mi. lose 880,- + # ex770-
849

110,—

3374 Frauen in postfrischen Viererblöcken, teils vom Rand, Mi. lose 280,- + ** ex770-
849(4)

25,—

F 3375 100 Pfg. Postreiter, Abart “Farben Dunkelrotbraun und Graubraun fehlend” tadellos postfrisch aus der
linken unteren Bogenecke, zudem markant verzähnt. Mi. 1500,- +

** 860FII 200,—
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F 3376 100 Pfg. Postreiter, seltene Abart “Farben Dunkelrotbraun und Graubraun fehlend”, als tadellos
postfrische rechte obere Bogenecke, Attest A. Schlegel (2020). Mi. 1500,- +

** 860FII 180,—

F 3377 5 Pfg. Sehenswürdigkeiten mit weißer matter Gummierung (wie Bund Mi.-Nr. 1448v), bisher nicht
bekannte Variante im kompletten postfrischen Schalterbogen, einwandfrei, beiliegend ausführliches
Schreiben von Hans-Dieter Schlegel, in der die Unterschiede zu einem normalen Vergleichsbogen
bestätigt werden, eine Aufnahme der seltenen Variante in den nächsten Michelkatalog wird erwartet,
Unterlagen anbei

** 863V
(100)

250,—

Sowjetische Zone

F 3378 Berliner Bär durchstochen komplett auf Sammler-R-Nachsendebrief ab Berlin, sign. Jasch. Mi. für lose
1100,- +

[ 1-7B 220,—

F 3379 Berliner Bär durchstochen komplett auf schön gestempeltem Satzbrief aus Berlin-Friedenau, 6 und 10
Pfg. kleine Durchstich-Unregelmäßigkeiten. Mi. lose gest. 1100,-, Attest Ströh

[ 1-7B 160,—

3380 6 Pfg. Berliner Bär in besserer Type gest., sign. Ströh. Mi. 300,- # 2Awbx 45,—

3381 10 Pfg. hellsiena auf beiden Papieren tadellos postfrisch, Fotoexp. Jasch bzw. Schulz (Kopien für
zerteilte Einheiten), Mi. 500,-

** 4Abwa/b 90,—

F 3382 10 Pfg. hellsiena, gute Farbe auf beiden Papieren jeweils im tadellos postfrischen Viererblock, je Attest
Schulz. Mi. lose Marken 2000,- ++

** 4Abwa/bz 300,—

F 3383 10 Pfg., gute Farbe hellsiena im tadellos postfrischen Viererblock, Attest Schulz. Mi. 800,- + ** 4Abwaz
(4)

100,—

3384 10 Pfg. hellsiena postfrisch, Fotoexp. Schulz. Mi. 300,- ** 4Abwbz 45,—

3385 30 Pfg., gezähnt und durchstochen, je als postfrische Bogenecke links unten mit Plattenfehler “Eichel
am Stamm”, Mi. 350,-

** 7A/BIV 50,—

3386 Freimarken MVP überkpl. gest. inkl. Nr. 8y, z, 9a-d, 11xa/b, y, 18b/c, 19x/y, je sign. Kramp. Mi. 694,- # 8-19 100,—

3387 6 Pfg. als “erzwungene Einzelfrankatur” auf Orts-Postkarte aus Güstrow, 15.11.45. Mi. 200,- [ 8x 40,—

F 3388 6 Pfg. schw./maigrün im seltenen gestempelten Rand-Viererblock, schöne leuchtende Farbe! Attest
Kramp “einwandfrei”, Mi. lose 960,-

# 8y(4) 160,—

3389 Opfer des Faschismus gest., sign. Kramp. Mi. 240,- # 20-22 25,—

3390 Opfer des Faschismus, einheitlich rundgestempelt “Rechlin (Müritz)”, Mi. 240,- # 20-22 40,—

3391 Opfer des Faschismus, postfrische Oberrandserie, sign. Kramp. Mi. 120,- + PF Nr. 20VII ** 20-22 25,—

3392 Sonderausgaben MVP komplett gestempelt, bis auf 12 Pfg. Kinderhilfe alle sign. Kramp. Mi. 580,- # 20-28 90,—

F 3393 6 + 14 Pfg. in guter Farbe gelbsmaragdgrün vom Unterrand auf tadellosem Briefstück mit
Versandstellen-Ersttagsstempel von Schwerin, Attest Kramp. Mi. 500,- +

] 20b 80,—

3394 Bodenreform, sechs Serien auf Sonderkarten, dabei Plattenfehler Nr. 23XV, II, III, 24VIII, X, 25aII, I und
XIV, je sign. Kramp. Mi. lose 1290,-

](6) 23-25a
(6)

110,—

3395 Bodenreform auf schön gest. Briefstücken, sowie Kinderhilfe mit ZuF auf überfrankiertem Brief, Mi. lose
gest. 360,-

]/[ 23-25b,
26-28a

50,—

3396 8 Pfg. gelbbraun, 18 tadellos postfrische Randstücke, je sign. Kramp. Mi. 1440,- ** 24c(18) 140,—

3397 Zwei postfrische Werte, je sign. Kramp. Mi. 260,- ** 28b,36xc 35,—

3398 Abschied auf Kreidepapier komplett gestempelt, Mi. 400,- #/] 29-36x 70,—

3399 Abschied auf Kreidepapier in postfrischen Viererblöcken, dabei 3 Pfg. mit Druckerzeichen, Mi. 600,- +
DZ

** 29-36x(4) 90,—

3400 Abschied auf Kreidepapier, inkl. Nr. 29xb und 32xb, sign. Kramp, je postfrisch. Mi. 530,- ** 29-40x 90,—

3401 Abschied auf normalem Papier überkpl. postfrisch, inkl. geprüften Nr. 33e, 37a, c, d, e, 38a/b, 40a/b, Mi.
493,-

** 29-40y 80,—

3402 Abschied auf normalem Papier, inkl. gepr. Nr. 34yb, postfrisch, Mi. 270,- ** 29-40y 45,—

3403 Abschied auf y- und z-Papier überkpl. postfrisch, inkl. Nr. 36yf, 37c, d, e und 40yb, je gepr. Mi. 565,- ** 29-40y/z 80,—

F 3404 4 Pfg. lebhaftkarminbraun postfrisch, Attest Kramp. Mi. 400,- ** 31yb 80,—

F 3405 6 Pfg. dunkelrotviolett sowie 8 Pfg., je Abart “Druck auf der Gummiseite” postfrisch, sign. Kramp. Mi.
450,-

** 33ydGU,
33GU

50,—

3406 8 Pfg. rotorange postfrisch, sign. Kramp. Mi. 280,- ** 34yb 40,—

F 3407 8 Pfg. rotorange tadellos postfrisch, sign. Kramp mit Attestkopie (für zerteilten Viererblock). Mi. 280,- ** 34yb 45,—

F 3408 8 Pfg. rotorange, tadellos postfrisches linkes Randstück, Fotoexp. Kramp. Mi. 280,- + ** 34yb 45,—

3409 12 Pfg., sechs versch. Farben postfrisch, sign. Kramp: yb, e, f, g, zb und zz. Mi. 246,- ** 36(6) 40,—

3410 Sächsische Schwärzungen, 80 Pfg. Hitler (einmal Mgl.) je als Einzelfrankatur auf zwei Postanweisungen
aus Aue, 9.6.45 bzw. 4.7.45

[(2) AP798I 25,—

F 3411 “POTSCHTA” auf typischem Gefälligkeits-Couvert. Mi. 800,- [ BIb 120,—

3412 Freimarken inkl. Nr. 43Aa/b, BI/IIa/b, 44a, c und 46a/b, je gepr., überkpl. gest. Mi. 252,- #/] 42-50 40,—
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3413 Freimarken überkpl. postfrisch mit zusätzlich Nr. 43C, 44b/c, 46b und 48b, je gepr. Mi. 448,- ** 42-50 80,—

3414 Freimarken, gez. Coswig L10, kpl. Serie (12 Pfg. in guter b-Farbe) auf “Kempe”-R-Brief, sign. Jasch. Mi.
lose gest. 340,-

[ 42-50DI 50,—

3415 Freimarken, gez. Coswig L10, bzw. Durchstich Loschwitz, je kpl. auf drei R-Sammlercouverts (zwei
zweiseitig geöffnet), sign. Kunz, einmal zusätzlich Ströh. Mi. lose gest. 280,- +

[(3) 42-50DI,
G

35,—

3416 Freimarken, gez. Coswig L11, postfrische Oberrandserie, sign. Zierer. Mi. 350,- ** 42-50DII 50,—

3417 Freimarken, gez. Coswig L11 1/2, auf zwei gef.-gest. R-Briefen, sign. Ströh. Mi. lose gest. 550,- + [(2) 42-50DIII 70,—

3418 Loschwitz, bis auf 6 Pfg. (diese amtlicher Durchstich BIIa) komplett in rund gestempelten
Rand-Viererblöcken auf Briefstücken, sign. Ströh. Mi. 448,-

] 42-50G
(4)

50,—

F 3419 5 Pfg. braun mit nachträglichem Durchstich “9 3/4/10" von Seiffen per fünf, dabei Oberrandpaar und
Seitenrandstreifen, nebst rückseitig zweimal 10 Pfg. mit Nähmaschinen-Durchstich von Seiffen, auf
um 3 Pfg. überfrankiertem R-Brief aus Rochlitz, Attest Ströh ”einwandfrei". Mi. lose gest. 7320,- +

[ 42L(3),45 700,—

3420 Sieben Belege SBZ/Kontrollrat mit seltenen (Not-) Stempeln: Arnsdorf (Sachs.), Calau, Döbern,
Drahndorf (Niederlausitz), Ebersbach (Sachs.) und Lanz (Westprignitz)

[(7) 43Aa,u.a. 60,—

F 3421 6 Pfg. in seltener grünschwarzer Nuance tadellos postfrisch, Mi. 1400,- ** 43Ac 250,—

3422 6 Pfg., sechs Einheiten mit Durchstich-Abarten: zwei Sechserblöcke nur mit diagonalem bzw. einmal
schrägem Durchstich, Oberrandpaar nur schräg waagerecht durchstochen, sowie zwei Viererblöcke nur
mit diagonalem Durchstich, je sign. Ströh. In dieser Form ungewöhnlich und im Michel nicht bewertet!

** 43B 90,—

F 3423 6 Pfg. im Oberrand-Achterblock, gute Variante “nur waagerecht durchstochen”, auf seitlich geöffnetem
Kempe-R-Brief, jeder Viererblock sehr schön zentr. “Dresden” entwertet. Mi. lose 1200,- ++
(Plattenfehler VIII auf Feld 17), sign. Ströh

[ 43BIaUw 130,—

3424 6 Pfg. Ziffern im Sechserblock, nur senkrecht durchstochen, mit doppeltem Durchstich, teils leichte
herstellungsbedingte Papierknitter, Fotoexp. Dr. Jasch. Mi. 600,-

** 43BIaUw
(6)

70,—

F 3425 12 Pfg. “POTSCHTA” in Ölfarbe auf tadellosem Briefstück mit Gefälligkeitsstempel, Attest Ströh. Mi.
700,-

] BIb 140,—

F 3426 6 Pfg. schwarzblaugrün mit Postmeisterzähnung “Coswig”, L11 1/2, im zentrisch gestempelten
Eckrand-Viererblock oben rechts, sauber entwertet “Dresden-Loschwitz 22.9.45", rechte obere Marke
zusätzlich mit Plattenfehler VI, im Zwischenraum gefaltet, die Marken tadellos. Fotoattest Dr. Jasch
”echt und einwandfrei". Mi. der losen Marken bereits 2000,- ++

# 43DIIIb(4) 250,—

F 3427 Ganzsachenkarte 6 Pfg. olivgrün, seltene b-Farbe, übergroß und stark verschnitten, mit schwachem
Wertstempel-Eindruck als portogerecht frankierte R-Karte ab “Dresden”, 12.3.46, nach Leipzig mit
Ankunftsstempel. Wie üblich bei diesen Karten oben mit Knitterbügen bzw. ein Einriß, dennoch sehr
seltenes, echt gelaufenes Exemplar. Fotoattest Dr. Jasch. Mi. 800,- +

[ P8b 90,—

3428 8 Pfg., “volles Mittelstück”, 22 postfrische Exemplare, dabei Rand-Sechser- und Rand-15er-Block, Mi.
2860,-

** 44AIa(2) 220,—

F 3429 12 Pfg. dunkelrosarot, gez. Coswig L11, tadellos postfrisch, sign. Ströh. Mi. 400,- ** 46DIIb 60,—

F 3430 20 Pfg. mit unregelmäßigem Durchstich “9 3/4/10" von Seiffen im tadellosen Oberrandpaar (alleine Mi.
3500,-), nebst 5 Pfg. (Mi. weitere 800,- lose, aber etwas Schere) auf um 3 Pfg. überfrankiertem R-Brief
aus Lauterbach, Attest Ströh

[ 48L(2),
42L

600,—

F 3431 20 Pfg. dunkelpreußischblau mit nachträglichem linienförmigem Durchstich “9 3/4-10" von Seiffen als
tadellose gestempelte linke obere Bogenecke mit Werbe-Rundstempel von Seiffen, Attest Ströh. Mi.
1000,- ++

# 48aL 300,—

F 3432 20 Pfg. preußischblau mit nachträglichem Liniendurchstich “9 3/4 /10" von Seiffen im Dreierblock,
nebst ungez. und gez. Paar 6 Pfg., auf portogerechtem R-Brief aus Freiberg, Attest Ströh. Mi. 4500,- ++

[ 48aL(3),
58aU

450,—

F 3433 20 Pfg. mit Liniendurchstich von Seiffen im rundgestempelten Luxus-Viererblock aus der rechten
oberen Bogenecke, Attest Ströh. Mi. lose 4000,- ++

# 48aL(4) 400,—

3434 3 und 10 Pfg. je in Variante atxDDDI (Dreifachdruck), sowie 10 Pfg. atxDDII (Doppeldruck, Paar),
postfrisch, Fotoexp. Jasch. Mi. 500,-

** 51-52
DD/DDD

80,—

3435 3 Pfg. im Sechserblock, dabei einmal gute Type II, einmal PF II, nebst Zusatzfrankatur, auf portoger.
R-Brief

[ 51I/II Gebot

F 3436 3 Pfg. in besserer Type II vom Rand mit seltenem Plattenfehler V auf tadelloser Drucksache aus
Neinstedt/Ostharz, Fotoexp. Jasch. Mi. 300,-

[ 51atxII/V 50,—

F 3437 3 Pfg. graubraun, Type I, tadellose Einzelfrankatur auf Drucksache aus Dresden, Fotoexp. Jasch. Mi.
400,-

[ 51btxI 70,—

3438 10 Pfg. Ziffern, “wa”-Papier im postfr. Viererblock, sowie gute “c”-Farbe mit Spargummi ungebraucht,
sign. bzw. Fotoexp. Jasch. Mi. 580,-

**/* 52awax,
cuy

80,—

F 3439 10 Pfg. Ziffern, Unter-Nr. atx mit Doppeldruck DDII, sowie grauschwarz (btx), je postfrisch, Atteste
Ströh bzw. Jasch. Mi. 900,-

** 52btx,
atx

160,—

3440 Freimarken Ost-Sachsen, Druck auf der Gummiseite, postfrisch, sign. Ströh. Mi. 240,- ** 53-55G 40,—

F 3441 4 Pfg., beide teuren Farben schwarzblau und schwarzgraublau, sowie die billige graublau (sehr helle
Nuance) je postfrisch, mehrf. sign. und zwei Atteste. Mi. 1550,-

** 53a-c 250,—
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F 3442 4 Pfg. schwarzblau tadellos postfrisch, Attest Ströh. Mi. 750,- ** 53b 120,—

F 3443 20 Pfg. in der guten Farbe lebhaftpreußischblau tadellos postfrisch, leichte Gummibüge sind
herstellungsbedingt und für diese Ausgabe normal, sign. Müller und Attest Kunz. Mi. 1800,-

** 54b 350,—

3444 Ziffern breitrandig ungezähnt postfrisch, teils vom Rand, 6 Pfg. “a” und “b”, Attest Kunz. Mi. 410,- ** 56-60U 60,—

F 3445 3 Pfg. orangebraun im postfrischen rechten Randpaar, rechte Marke vierseitig durchgezähntes Leerfeld
in Markengröße, Fotoexp. Kunz. Mi. 500,-

** 56bL 80,—

3446 3, 6, 8 u. 12 Pfg. je in guter ungezähnter Variante postfrisch, sign. bzw. Fotoexp. Jasch. Mi. 405,- ** 56bU,
58-60U

45,—

3447 Ost-Sachsen, vier bessere Belege: 5 Pfg. Ziffern auf Ortskarte, 4 Pfg. auf Drucksache, sowie zweimal 6
Pfg. Wiederaufbau (einmal PF II) je als Einzelfrankatur auf Postkarte, zwei sign. Ströh. Mi. 610,- + PF

[(4) 57,61,64 110,—

3448 6 Pfg. Ziffern im ungezähnten postfrischen Viererblock, sign. Mi. 200,- ** 58aU(4) 30,—

F 3449 12 Pfg. karminrot, der seltene Probedruck als postfrisches Oberrandstück, Mi. 1200,-, Attest Kunz:
“Dieser Probedruck zählt zu den SBZ-Seltenheiten.”

** 60P 200,—

F 3450 6 Pfg. grauviolett, senkrechtes Paar mit typisch unregelmäßigem Schneiderädchen-Durchstich auf
Bedarfsbrief von Möckern an die Polizei in Berlin, sign. Messmer. Mi. 1400,-

[ 69XDa(2) 180,—

F 3451 8 Pfg. Provinzwappen im postfrischen Paar mit sehr stark versetzten Druckklischees ** 70X(2) 45,—

F 3452 Provinz Sachsen, drei bessere Belege: 12 Pfg. mit Postmeistertrennung in Mischfrankatur, ferner Nr.
86wb und 89A je als portoger. EF, sign. Ströh bzw. Jasch. Mi. 550,-

[(3) 71XA,86 90,—

F 3453 12 Pfg., senkrechtes Paar mit teilweise unregelmäßigem Schneiderädchen-Durchstich auf Briefstück
mit Stempel “Magdeburg BPA 7" (typisch für dieses Postamt), sign. Herbst. Mi. 700,-

] 71XD(2) 90,—

F 3454 10 Pfg. geschnitten, nebst Randpaar 1 Pfg., auf portogerechtem Brief aus Magdeburg, 12.2.46, Mi.
500,-

[ 72,73(2) 100,—

F 3455 10 Pfg. geschnitten mit Plattenfehler “dünnerer linker Rand” (Feld 49), nebst ZuF (Paar 6 Pfg.
Bodenreform etwas berührt) auf R-Brief von Elsterwerda, 9.1.46, nach Dessau, Mi. 700,- +

[ 72III,
81,85

140,—

F 3456 10 Pfg. dunkelbraun in portoger. Mischfrankatur mit Kontrollrat 6 und 50 Pfg. Ziffern auf tadelloser,
portoger. Einschreibe-Drucksache eines Briefmarkenhändlers, auf Brief ist diese Marke sehr selten!
Fotoexp. Jasch

[ 72X,916,
932

160,—

3457 10 Pfg. breitrandig geschnitten, nebst weiteren Werten, auf R-Brief aus Halle. Mi. lose 250,- + [ 72u.a. 40,—

3458 Provinzwappen kpl. in gestempelten Viererblöcken aus dem Bedarf, 15 Pfg. Wasserzeichen Y (ein Wert
Zf.), alle anderen in X, sign. Dr. Modry. Mi. ca. 310,-

# 73-84X
(4)

45,—

3459 6 Pfg. rötlichgrauviolett im tadellos gest. Paar, Fotoexp. Schulz. Mi. 500,- # 76Yb(2) 80,—

3460 10 Pfg., seltene Teilauflage mit fluoreszierendem Gummi, im postfrischen Viererblock, sign. Ströh. Mi.
480,-

** 78Yby(4) 80,—

F 3461 12 Pfg. Wappen mit “POL”-Lochung als EF auf sauberem Bedarfsbrief von Halle/S., 14.2.46.
“POL”-Lochungen in der SBZ gab es nur von Halle und entspr. Belege sind äusserst selten!

[ 79Y 160,—

F 3462 Wiederaufbau geschnitten vom linken Bogenrand, dabei 12 Pfg. in guter Farbe, nebst 16 Pfg. Ziffern,
auf portoger. Sammler-Orts-R-Brief aus Halle, Fotoexp. Jasch. Mi. 670,-

[ 87-89B,
923

110,—

F 3463 6 Pfg. Bodenreform auf “Zigarettenpapier”, postfrisches linkes Randstück in der guten ungezähnten
Variante (links unten “Lupenrand”), Mi. 2500,-

** 90U 300,—

3464 12 Pfg. Bodenreform, Zigarettenpapier, gutes Z-Wasserzeichen im gest. Paar (untere Marke ein Zahn),
sign. Ströh. Mi. 300,-

# 91aZ(2) 40,—

F 3465 Vier ungezähnte Werte auf ausgesucht schön zentrisch gestempelten Luxusbriefstücken, sign. Jasch.
Mi. 430,-

](4) 92,
94-96U

50,—

F 3466 3 Pfg. in guten Farben siena und mittelbraun je postfrisch, sign. Ströh. Mi. 530,- ** 92AXb/ct 90,—

F 3467 3 Pfg. auf grauem Papier im postfrischen Viererblock aus der linken oberen Bogenecke (auf Feld 1 PF II)
mit Abart “nur senkrecht gezähnt”, rechtes Paar leichte Bugspur und oben rechts zwei kurze Zähne,
Attest Jasch. Mi. 1400,- +

** 92atUw
(4)

200,—

F 3468 4 Pfg., bessere Einzelfrankatur auf Orts-Trauer-Drucksache 1946 aus Steinbach-Hallenberg, Mi. nicht
gelistet

[ 93 60,—

F 3469 4 Pfg., Spargummi auf “yy”-Papier, sowie 6 Pfg., “r”-Papier, je postfrisch, sign. Ströh. Mi. 600,- ** 93AYyy,
95

90,—

F 3470 5 Pfg. Thüringen in besserer Variante als portoger. EF auf Orts-Postkarte aus Erfurt, sign. Ströh. [ 94AXbu 70,—

F 3471 6 Pfg., Abart “senkrecht ungezähnt” postfrisch, Attestkopie Ströh für zerteilten Bogen, Mi. 250,- ** 95AXatUs 35,—

F 3472 6 Pfg., besseres Papier p1, im etwas angetrennten gest. Paar aus der linken oberen Bogenecke, Fotoexp.
Schulz. Mi. 280,- +

# 95AXdp1
(2)

40,—

F 3473 6 Pfg., gute Papiersorte, tadelloser, rundgestempelter Viererblock, Fotoexp. Schulz. Mi. lose 560,- + # 95AXdp1
(4)

90,—

F 3474 6 Pfg., gute Papiersorte, tadelloser, rundgestempelter Viererblock, Fotoexp. Schulz. Mi. lose 560,- + # 95AXdp1
(4)

80,—

F 3475 6 Pfg., gutes Papier p1, im tadellosen gest. Viererblock, Fotoexp. Schulz. Mi. 560,- # 95AXdp1
(4)

90,—
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F 3476 12 Pfg. karminrot, v-Papier, postfrisch, sign. Ströh, ferner AXbt (sign. Ströh) und AXbat (Fotoexp. Jasch),
je postfrisch. Mi. 850,-

** 97AXav 140,—

F 3477 12 Pfg. breitrandig ungezähnt als EF auf Bedarfsbrief aus Tambach-Dietharz, 10.2.46, sign. Busch. Mi.
400,-

[ 97AXtU 70,—

F 3478 12 Pfg. gestempelt mit besonders markanter Besonderheit “großer Farbfleck im Gesicht”, siehe Foto
(dazu Normalmarke als Vergleich)

# 97PF 35,—

3479 20 Pfg. in guter Papiersorte, nebst weiteren Werten, auf überfrankiertem R-Brief aus Weimar, dabei
auch Nr. 115cy, sign. Dr. Jasch. Mi. lose gest. 355,- +

[ 98AXp1 30,—

F 3480 20 Pfg. preußischblau, gute Papiersorte, im tadellos rundgestempelten Viererblock aus der linken
unteren Bogenecke, Attest Schulz “einwandfrei”. Mi. lose 1000,- +

# 98AXp1
(4)

160,—

F 3481 20 Pfg., zwei Randstücke als Mehrfach-Frankatur auf Orts-Couvert (leichte Mittelfalte ausserhalb) von
Weimar (ab 251gr.), Mi. 1200,-

[ 98Ay(2) 80,—

3482 30 Pfg. geschnitten im tadellosen gest. Viererblock, Fotoexp. Schulz. Mi. 168,- # 99BXap1
(4)

25,—

F 3483 30 Pfg. geschnitten neunmal tadellos gestempelt, dabei Paar aus der linken unteren Bogenecke, je sign.
Schulz. Mi. 378,- +

# 99BXap1
(9)

40,—

3484 30 Pfg. in besserer Variante im postfrischen Paar, Attest Ströh “in dieser Papiersorte selten”. Mi. 320,- ** 99BXaw
(2)

60,—

F 3485 Antifa-Block in der guten Variante mit 3 Pfg. hellsiena, Type II, als tadellos postfrische rechte obere
Bogenecke, Attest Ströh. Mi. 2000,- +

** Bl.1xb 450,—

F 3486 Weihnachtsblock auf x-Papier mit 3 Pfg. in guter Farbe hellsiena postfrisch, ganz zarter Stauchbug,
Attest Jasch. Mi. 2000,-

** Bl.1xb 220,—

3487 Weihnachtsblock auf t-Papier tadellos ungebraucht, Mi. 800,- * Bl.2t 160,—

F 3488 Theater-Block in der sehr seltenen Variante “ohne Durchstich und Druck der 40 Pfg.-Marke sowie ohne
Blockranddruck” (dieser nur im Blinddruck) tadellos postfrisch, es sind wenige Exemplare dieser
Blockabart bekannt, wie auch das aktuelle Attest Jasch bestätigt. Mi. 5000,-

** Bl.3
BayaFVU

1300,—

3489 Theater-Block mit 6 Pfg. in Fehlfarbe dunkelbraunoliv postfrisch, am Blockrand kl. Einriß und min.
Lichtspuren, Attest Jasch. Mi. 1300,-

** Bl.3ByaFI 140,—

3490 Brückenbau nebst ZuF auf R-FDC, dabei 12 Pfg. in seltener “b”-Nuance (Mi. lose 300,-, Brief 600,-),
sign. Ströh

[ 112-15 70,—

3491 16 + 74 Pfg. Brückenbau als gute Einzelfrankatur-Variante auf Ortsbrief “Geschäftspapiere” aus
Saalfeld (diese Variante im Michel nicht gelistet)

[ 114 80,—

F 3492 Brückenbau-Block sauber gestempelt “Erfurt 1z”, rechts am Rand ganz minimale Bugspur, Block in Type
III, sign. Busch und Attest Jasch. Mi. 1400,-

# Bl.4ay 250,—

F 3493 Brückenbau-Block in der guten Variante mit 12 Pfg. in Farbe dunkelzinnober, zentrischer
Ersttagsstempel von Erfurt, 30.3.46. Rechts am Rand ein 1mm großer winziger Spalt und links
unbedeutend gerundete Ecken (siehe Foto, belanglos), Attest Jasch. Mi. 1800,-

# Bl.4cy 300,—

3494 Thüringen, Brückenbau-Zusammendrucke überkpl. postfrisch, WZd1/2, zusätzlich WZd2cyIII (Fotoexp.
Jasch), sowie Herzstück 1. Mi. 420,-

** HZ1 80,—

F 3495 Ziffern mit Durchstich “16" von Rosswein zweimal, zusätzlich rechte obere Bogenecke 12 Pfg., auf
schön adressiertem R-Brief aus Rosswein 1946, sign. Ströh. Mi. lose 780,- ++

[ 116-
19DX(2)

120,—

3496 Ziffern, durchstochen Roßwein “16", postfrische Unterrandserie, sign. Schulz. Mi. 100,- + ** 116-9DX Gebot

3497 Freimarken geschnitten, alle vier senkrechten Kehrdruck-Leerfeld-Zwischenstegpaare postfrisch, Mi.
810,-

** SKZd1-4 120,—

3498 5 und 6 Pfg., postfrischer Zwischensteg-Zusammendruck, Mi. 250,- ** WZd3 40,—

3499 6 Pfg., gutes Y-Wz., nebst 5 Pfg. und Stempel “Rpf. Gebühr bezahlt” (hs. “1") auf portoger. Brief aus
Grunau

[ 117Y,42 30,—

F 3500 Ziffern, elf Werte inkl. linker unterer Bogenecke 8 Pfg. geschnitten, vorder- und rückseitig auf
Paketkarte 1946 von Leipzig nach Kleinwittenburg, zwei Werte Randklebung und etwas unfrisch,
seltene Paketkarte

[ ex118-
131

80,—

3501 12 Pfg., geschnitten und gezähnt, alle sechs Zwischensteg-Zusammendrucke postfrisch, Mi. 360,- ** WZd5-7,
10-12

50,—

3502 Freimarken gezähnt, alle vier senkrechten Kehrdruck-Leerfeld-Zwischenstegpaarepostfrisch, Mi. 810,- ** SKZd5-8 120,—

F 3503 12 Pfg. mit amtlicher Versuchszähnung (ein kurzer Zahn) als portogerechte Einzelfrankatur auf
Bedarfsbrief, sign. Jasch. Mi. 450,-

[ 123X 80,—

3504 Ziffern West-Sachsen, alle Zusammendrucke inkl. der beiden Herzstücke postfrisch, Mi. 420,- ** 126-30
Zdr.

50,—

3505 Freimarken Ziffern mit X-Wasserzeichen überkpl. postfrisch, inkl. meist gepr. Nr. 126a/b, 127b, 133,
135a, 137a/b. Mi. 355,-

** 126-37X 50,—

3506 Freimarken Ziffern, Großbogen 5 postfrisch, Mi. 400,- ** GB5 70,—

3507 Freimarken Ziffern, Zusammendruck-Großbogen 5 und 6 postfrisch, Mi. 800,- ** GB5/6 120,—
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3508 Ziffern-Zusammendrucke WZd13 bis 16 und SZd3-6 gestempelt, Mi. 640,- # WZd
13-16

100,—

F 3509 3 Pfg., seltene Einzelfrankatur auf Postanschriften-Prüfkarte (üblich gelocht) aus Leipzig und retour [ 126Y 60,—

3510 Freimarken Ziffern, Herzstücke 10/11 sowie alle acht Zusammendrucke WZd13-16 und SZd3-6
postfrisch, Mi. 420,- + PF 130II

** HZ10/11 60,—

3511 10 Pfg., besseres Y-Wasserzeichen, als Einzelfrankatur auf Ortspostkarte aus Leipzig, sign. Ströh. Mi.
150,-

[ 131Ya 35,—

3512 Freimarken, Herzstücke 10/11 sowie alle Zusammendrucke WZd13-16 und SZd3-6 je postfrisch, billige
SZd4 kleine Zf. Mi. 420,-

** Hz.10/11 60,—

3513 30 Pfg. bräunlicholiv postfr. vom Oberrand, sign. Dr. Jasch. Mi. 250,- ** 135Xa Gebot

3514 30 Pfg., X-Wasserzeichen, postfrisches Oberrandstück, sign. Jasch. Mi. 250,- ** 135Xa 45,—

3515 30 Pfg. bräunlicholiv postfr. per 13, alle sign. Dr. Jasch. Mi. 3250,- ** 135Xa
(13)

160,—

F 3516 30 Pfg. bräunlicholiv, Wz. “X”, in der guten ungezähnten Variante postfrisch (leichte Fingerspur), Attest
Jasch. Mi. 1200,-

** 135waXU 140,—

F 3517 30 Pfg., X-Wasserzeichen, breitrandig ungezähnt, postfrisch, ganz leichte Büge, Attest Jasch. Mi.
1200,-

** 135waXU 160,—

F 3518 30 Pfg. dunkeloliv, Y-Wasserzeichen, tadellos postfrisch, Attest Schulz. Mi. 650,- ** 135wbY 90,—

F 3519 60 Pfg. karminbraun mit Wz. “1Y” postfrisch, Fotoattest Ströh. Mi. 500,- ** 137Yb 90,—

F 3520 60 Pfg. karminbraun mit Wz. “1Y” postfrisch, Fotoattest Ströh. Mi. 500,- ** 137Yb 80,—

F 3521 60 Pfg. karminbraun mit Wz. “1Y” tadellos postfrisch, Attest Ströh. Mi. 500,- ** 137Yb 70,—

3522 Abschiedsserie, X-Wasserzeichen postfrisch, sign. Jasch. Mi. 450,- ** 150-51 80,—

3523 Abschiedsserie, gutes Wasserzeichen “Stufen steil fallend” postfrisch, Mi. 450,- ** 150-55X 70,—

F 3524 12 Pfg. Abschied, Wz. X, nebst ZuF, auf portoger. R-Brief aus Borna, sign. Ströh. Mi. 1300,- [ 155Xu.a. 160,—

3525 12 Pfg. vom Rand als EF auf Postkarte, sowie 24 Pfg. ungezähnt vom Unterrand auf Brief, sign. Jasch. Mi.
155,-

[(2) 155Y,
164BX

30,—

3526 Leipziger Messe-Block postfrisch mit 3mm nach links verschobenem Markeneindruck, kleine
Gummiknitter

** Bl.5X 70,—

3527 Leipziger Messe, geschnittene senkrechte Zusammendrucke in beiden Wasserzeichen postfrisch, Mi.
560,-

** SZd7-
8BX/Y

90,—

F 3528 “16 Sonneberg”, Brief mit MiF 2, 6, 10(2) u. 12 Pfg. Arbeiter, ferner Brief “16 Weimar” mit EF 84 Pfg.
(Gebrauchsspuren), sowie “20 Naumburg” Postscheckbrief mit EF 10 Pfg., sign. Herbst

[(3) 166III
u.a.

60,—

F 3529 “27 Aue (Sachs.) a”, Paketkarte mit 60 u. 80 Pfg. Arbeiter, sign. Ballschmidt [ 180V,
A179V

80,—

3530 “36 Annahütte a” bzw. “36 Beelitz Stadt” (2), gesamt drei Briefe, sign. Böheim [(3) 170VII,
174II

45,—

F 3531 “36 Angermünde” auf großem Paketkarten-Abschnitt mit achtmal 30 Pfg. Arbeiter, sign. Böheim, und
auf Briefstück mit Paar 45 Pfg. Ziffern, dieses sehr selten. Mi. alleine 1800,-, sign. v. Heintze

](2) 176VII,
IsVIII

400,—

F 3532 “36 Birkenwerder”, drei Briefe, dabei Randpaar 40 Pfg. auf R-Brief mit hs. “4 Pfg. geb. bez.” (Fotoexp.
Böheim), ferner in MiF mit “36 Birkenwerder (b. Berlin) a” auf R-Brief mit Paar 2 Pfg. und 80 Pfg. POR,
sowie auf Brief 24 Pfg., je sign. Böheim

[(3) 177VII,
180VII

110,—

3533 “36", vier Belege und ein Bfst. versch. Orte, dabei R-Brief mit ”36 Bernau" (6 Pfg.) und “36 Schonow b.
Bernau” (Paar 40 Pfg.), sign. Böheim, “36 Bestensee”, “36 Bornim” (Bfst. 16 Pfg.), “36 Buckow/(Märk.
Höhenland)” (selten) und “36 Falkenberg (Mark) a” auf Brief mit 10-fach-MiF

[(5) 167VII
u.a.

80,—

F 3534 “36 Finkenheerd a” auf Brief mit zweimal 12 Pfg. (eine min. “eckrund”) ab Frankfurt/O., seltener
Aufdruck, sign. Maigatter

[ 170VII(2) 140,—

3535 “36 Forst c” auf Brief mit 24 Pfg., sowie “Forst c” auf 10-fach-MiF-Retourbrief mit 15 Pfg. Arbeiter (sign.
Maigatter)

[(2) 171VII,
174VII

45,—

3536 “36 Groß Köris a”, seltener Ort, auf Brief mit 24 Pfg., sign. Ballschmidt [ 174VII 50,—

F 3537 “36 Glöwen a”, 25 Pfg., 16 Exemplare (!) vs./rs. auf nicht kpl. Paketkarte (nebst 40 u. 80 Pfg.
Maschinenaufdruck), Mi. lose 960,- +, seltene Frankatur, sign. Maigatter

[ 175VII
(16),193

220,—

F 3538 “a 36 Kremmen” in violett klar auf Paketkarten-Abschnittmit dreimal 12 Pfg., sign. Modry mit Fotoexp. ] 170VII(3) 160,—

F 3539 “36 (Menz) Gransee”, seltener Aufdruck auf Briefstück 24 Pfg., sign. Maigatter ] 174VII 40,—

3540 “36 Mahlow Bez. Potsdam” auf R-Brief mit 12 Pfg. im Dreierstreifen und Paar 24 Pfg., mit Zensur nach
Berlin, sign. Maigatter

[ 170VII,
174

40,—

F 3541 “36 Neuruppin”, 6 und 12 Pfg. Arbeiter nebst 2 und 5 Pfg. Ziffern auf sauberem Brief (1 Pfg. zuviel), sign.
Modry. Mi. rund 400,-

[ 167VII,
Ia,Ib

90,—

F 3542 “36 Rehfeld a” in violett auf gest. 24 Pfg., tadellos, in dieser Farbe sehr selten! Fotoexp. Böheim # 178VII 140,—

F 3543 “36 Trebbin”, gute Type (Handbuch ArGe Nr. 36/150a) auf sauberem Brief mit zweimal 24 Pfg., Attest
Böheim

[ 174VII(2) 200,—
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F 3544 “36 Zechlin” auf Brief aus Rheinsberg mit 24 Pfg. in sauberer Erhaltung, sign. Ballschmidt [ 174VII 60,—

F 3545 “41 Lichtenstein”, 20 Pfg. in sehr ungewöhnlicher Zehnfach-Mischfrankatur mit Kontrollrat 45 Pfg.
Ziffern, 6 Pfg. Arbeiter, 20 Pfg. (9) und 24 Pfg. (5), vs./rs. (rs. teils Mgl.) auf Paketkarte von Lichtenstein,
1.7.48, nach Meerane, lediglich um 1/2 Pfennig unterfrankiert, so selten!

[ 173X,
K950

130,—

3546 “3 Berlin 54" kopfstehend, 24 Pfg. im Unterrand-Viererblock auf eingeschriebenem Ortsbrief aus Berlin
54, 25.6.48

[ 174I(4) 25,—

3547 “20 Magdeburg”, ohne Ortsnamen, auf Bedarfsbrief (Spuren) mit 24 Pfg. aus Magdeburg, dazu zwei
Briefstücke 84 Pfg. (“41 Glauchau” und “41 Chemnitz”, je sign. Kalb, alleine Mi. 120,-)

[/] 174IV,
181V

40,—

F 3548 “36 Wittenberge 2a” auf postfrischem Unterrandpaar 24 Pfg., sign. v. Heintze ** 174VII(2) 30,—

3549 6 Pfg. mit Blinddruck des Maschinenaufdrucks und entspr. rs. Abklatsch, vs. Blaustrich. Mi. “-.-” * 183aI 45,—

F 3550 8 Pfg. in guter Farbe “schwärzlichgraurot” im Rand-14er-Block auf gelaufenem Einschreibebrief aus
Berlin, 4.10.48. Das Briefcouvert weist kleine Mängel und Faltspuren auf, der Block selber dagegen, bis
auf zwei verkürzte Zahnspitzen bei einer Marke, in guter Erhaltung. Es handelt sich um die größte
bekannte gestempelte Einheit dieser einzeln schon seltenen Marke! Attest Ruscher. Mi. lose 3500,-

[ 184b(14) 700,—

F 3551 10 Pfg. Maschinenaufdruck in 10-fach-MiF mit Ziffern 5 und 10 Pfg. auf seltener
Ziffern-Ganzsachenkarte 5 Pfg. (P950) aus Orlamünde, sowie zweite Karte Ost-Verwendung
Kontrollrat, P965 mit 12 u. 24(4) Pfg. Arbeiter aus Holzhausen

[(2) 185,P950 70,—

F 3552 12, 16, 25 u. 30 Pfg. Maschinen-Aufdruck je aus der rechten oberen Bogenecke, als Zehnfach-Frankatur
nebst 2 u. 8 Pfg. Kontrollrat auf portoger. R-Brief vom 24.7.48 von Gössnitz nach Leverkusen

[ 186,188,
191,192

40,—

F 3553 Aufdruck-Ganzsachenkarte 12 Pfg. mit kopfstehendem Aufdruck links unten ungebraucht, nur wenige
Exemplare bekannt, sign. Zierer

[ P31K 130,—

F 3554 12 Pfg. Maschinenaufdruck gestempelt mit seltenem Urmarken-Teilauflagen-Plattenfehler
“gebrochene 1", Fotoexp. Ruscher. Mi. ”-.-"

# 186PFII 60,—

F 3555 15 Pfg. in guter Farbe dunkelbraun postfrisch, Attest Paul (Kopie für von uns zerteilten Viererblock). Mi.
300,-

** 187b 30,—

F 3556 15 Pfg. dunkelbraun, seltene Nuance des Maschinenaufdrucks, nebst 10 Pfg. und Fünferblock 20 Pfg.,
auf Bedarfs-Auslands-R-Brief (Absender Direktor der Stadtwerke Jena) 1948 nach Prag, portogerecht,
Attest Ruscher. Mi. 750,- +

[ 187b(2),
185,189

120,—

F 3557 15 Pfg. Maschinenaufdruck in guter Farbe dunkelbraun im sehr seltenen gestempelten Sechserblock
(“Waldenburg (Sachsen) 4.9.48") und leichten Blaustiftspuren. Beim unteren Paar etwas
unregelmäßige Zähnung, größere gestempelte Einheiten dieser guten Farbe sind sehr selten! Attest
Ruscher. Mi. lose 1800,- +

# 187b(6) 350,—

F 3558 24 Pfg. Maschinenaufdruck mit seltenem Urmarken-Teilauflagen-Plattenfehler “weißer Balken” auf
sauberem Briefstück, Fotoexp. Ruscher. Mi. 200,-

] 190PFI 40,—

F 3559 30 Pfg. Maschinenaufdruck im sauber rundgestempeltem Viererblock, linke obere Marke seltener
Urmarken-Teilauflagen-Plattenfehler “Riss in der Seitenwand”, Fotoexp. Ruscher. Mi. “-.-”

# 192aPFI 60,—

3560 60 Pfg. Maschinenaufdruck im postfr. Sechserblock vom rechten Bogenrand, Mi. 480,- + ** 195(6) 70,—

F 3561 60 Pfg. Maschinen-Aufdruck im Paar als MeF auf Paketkarte von “Berlin N4", 10.8.48, nach Schwerin,
Abs. Flüchtlingszentrale Ost aus Berlin-Tegel, dazu 80 Pfg. als EF auf Paketkarte, 21.7.48, ab ”Berlin N4",
mit West-Absender

[(2) A195(2),
196

90,—

F 3562 60 Pfg. Maschinenaufdruck im postfr. Viererblock vom Oberrand, Fotoexp. Paul “echt und einwandfrei”.
Mi. lose 660,- +

** 195POR
(2)

70,—

F 3563 60 Pfg. Maschinenaufdruck im postfr. waagerechten Oberrandpaar, Mi. 500,- ** 195POR
(2)

70,—

3564 60 Pfg. braunrot postfrisch, Mi. 300,- ** 195b 50,—

3565 60 Pfg. braunrot postfrisch, Mi. 300,- ** 195b 45,—

3566 60 Pfg. braunrot postfrisch, Mi. 300,- ** 195b 35,—

F 3567 80 Pfg. Maschinen-Aufdruck als sehr seltene Einzelfrankatur-Variante auf
Auslands-Zensur-Doppelbrief von Zittau, 22.7.48, nach Wien/Österreich

[ 196 140,—

3568 80 Pfg. Maschinenaufdruck im postfr. waagerechten Dreierstreifen mit durchgezähnten Oberrändern,
Mi. 240,-

** 196POR
dgz(3)

30,—

3569 Drei bessere portoger. Belege: Nr. 199 als Einzelfrankatur auf Auslandsbrief, 5 Pfg.
Ziffern-Maschinen-Aufdruck per zwei auf Orts-Postkarte, sowie 24 Pfg. Goethe als ungewöhnliche
MeF auf Brief, Mi. 320,-

[(3) 199,207,
236

30,—

F 3570 10 Pfg. ockerbraun, seltene Farbe, im tadellos postfrischen Viererblock, Attest Ruscher. Mi. 1800,- + ** 203wbz
(4)

250,—

3571 Köpfe I komplett postfrisch, alle Werte, ausser 10 u. 24 Pfg., Borkengummi, 40 Pfg. eine verkürzte
Zahnspitze (Fotoexp. Paul). Mi. 1145,-

** 212-18y 140,—

3572 Köpfe I überkomplett postfrisch inkl. Nr. 212a/b, 213a-c, 217a, c, 218a/b, 220a/b (letztere kl. Mgl.),
223a, b, d, sowie 226/27a/b, je gepr./Befund BPP. Mi. 778,-

** 212-27 110,—
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F 3573 6 Pfg. schwärzlichviolett postfrisch mit Borkengummi, links etwas unregelmäßige Zähnung, im Michel
hierfür unbekannte Gummi-Variante!

** 213by 220,—

F 3574 10 Pfg. Köpfe im Paar auf Übersee-Drucksache, 2. Gewichtsstufe, von Leipzig 1949 nach Chile, typische
Gebrauchsspuren, seltene Frankatur-Variante! Dazu 20 Pfg. als EF auf Auslandskarte von Schierke nach
Österreich

[(2) 215(2),
219

35,—

3575 16 Pfg. Köpfe I als bessere EF-Variante auf Zeitungs-Drucksache (101-250gr.) aus Leipzig, leichte und
typische Mittelbugspur ausserhalb

[ 218 40,—

F 3576 20 Pfg. Köpfe I als seltene Einzelfrankatur auf übergewichtiger Auslands-Drucksache (51-100gr.,
typische Faltspur ausserhalb) von Potsdam 1950 mit Zensur nach Österreich

[ 219 120,—

3577 20 Pfg. Köpfe I vom Rand als bessere EF auf Überseekarte von Berlin 1952 nach Chile und retour (!) [ 219 30,—

F 3578 40 Pfg. Köpfe I als sehr seltene Einzelfrankatur auf Postanweisung aus Gommern 1953, sign. Weigelt [ 223 140,—

3579 40, 50 u. 60 Pfg. Köpfe I je als ungewöhnliche EF auf drei Posteinlieferungsbuchseiten aus Greiffenberg
bzw. Leipzig 1950

[(3) 223-25 50,—

F 3580 50 Pfg. Köpfe I als sehr seltene Einzelfrankatur auf Doppel einer Rundfunkgenehmigung (typische
Gebrauchsspuren wie Mittelfalte) aus Rostock 1950

[ 224 180,—

3581 50 Pfg. Köpfe I im Paar als MeF auf Paketkarte aus Bad Reiboldsgrün, sowie 80 Pfg. einzeln auf
Paketkarte von der Posthilfsstelle “Carolagrün über Auerbach”

[(2) 224(2),
226

25,—

3582 60 Pfg. Köpfe I im Paar als Mehrfach-Frankatur auf Lupo-Brief von Halberstadt 1950 in die USA, Mi.
200,-

[ 225(2) 20,—

3583 80 Pfg. Köpfe I als EF auf kpl. Päckchen-Couvert aus Wernshausen 1953 nach Ostheim/Rhön mit
Ausfuhr-Stempel und rs. aufgeklebtem Inhaltsverzeichnis (“1 Paar selbstgefertigte Socken, 1 Paar
Strümpfe, 2 Tüten Gebäck”)

[ 226 35,—

F 3584 80 Pfg. Köpfe I, zwei verschiedene Einzelfrankaturen: auf Päckchen-Adresse 1951 aus Leipzig, sowie
auf Übersee-Lupo-Karte von Wernigerode 1952 in die USA (diese Variante sehr selten!)

[(2) 226(2) 160,—

F 3585 “Zweijahresplan”, 1949, vier versch. Entwürfe der Wertpapierdruckerei Leipzig, 1 bis 5 Mk. je in braun (*) E(4) 45,—

F 3586 “Zweijahresplan”, 1949, sieben verschiedene Entwürfe der Wertpapierdruckerei Leipzig, Wertstufen
von 10 bis 84 Pfg., je in braun als Einzelabzug

(*) E(7) 50,—

3587 50 + 25 Pfg. Leipziger Messe auf Auslandsbrief nach Schweden, sowie 30 Pfg. 1. Mai auf Auslandskarte
in die CSSR, zwei portogerechte Einzelfrankaturen, Mi. 370,-

[(2) 231,250 30,—

3588 Volkskongreß, unteres 15er-Bogenteil mit DV und DZ postfrisch, kleine Randrißchen nur im Bogenrand,
Mi. 470,-

** 233
DV/DZ

60,—

3589 Goethe-Block mit SST, Mi. 300,- # Bl.6 45,—

3590 Goethe-Block mit besserem SST “Goethes Weimar grüsst die Welt” tadellos gestempelt, Mi. 600,- # Bl.6 80,—

3591 Goethe-Block mit besserem SST von Weimar (“Erdkugel”), Mi. 600,- # Bl.6 60,—

3592 Goethe-Block postfrisch und mit SST, ferner Block-Einzelmarke postfrisch, alle sign. bzw. Fotoexp.
Ruscher. Mi. 670,-

**/# Bl.6(2) 110,—

F 3593 Goethe-Block mit weiterer Frankatur SBZ/DDR (siehe Foto) auf gelaufenem R-Brief mit Tagesstempel
von Dresden, 21.3.1950, in die USA, rs. mit allen Ankunfts- und Transitstempeln, übliche Befestigungs-
und Gebrauchsspuren (Mittelfalte ausserhalb, kleine Randrißchen), dennoch äusserst selten, da der
Block 6 sonst nur mit Sonderstempel vorkommt, mit Tagesstempel noch nicht einmal lose gestempelt
im Michel bewertet!

[ Bl.6,
242-44

550,—

Sächsische Schwärzungen

3594 Aue, drei Belege, dabei zwei Postanweisungen mit Mehrfach-Frankaturen 40(3) bzw. 60(2) Pfg. Hitler [(3) AP782,
795u.a

40,—

3595 Auerbach, Auerswalde und Bärenstein, drei Belege, letzterer 12 Pfg. nebst “Gebühr bezahlt” und
seltener lokaler Briefzensur (Couvert Randfehler)

[(3) AP827,
794

80,—

3596 Chemnitz 19, Postanweisung mit EF 80 Pfg. Hitler, 7.6.45 [ AP798I 30,—

F 3597 Chemnitz 4, Ortskarte und Ortsbrief mit EF 5 bzw. 8 Pfg. Hitler, sowie 6, 30 und Paar 42 Pfg. auf
Retour-"Feldpostanweisung"

[(3) AP785,
794

70,—

F 3598 Flöha (2), Flöhatal, Frankenberg und Geyer, fünf Belege, dabei 60 Pfg. Hitler als EF auf Postanweisung,
12 Pfg. Behördendienst ohne Wz. auf Brief (alleine Mi. 300,-), 30 Pfg. Hitler als EF auf Postanweisung,
sowie  20 Pfg. per vier als MeF auf Postanweisung

[(5) AP172I,
797

90,—

3599 Flöha, 8.6.45, 3, 5, 30 u. 42 Pfg. Hitler vs./rs. auf Postanweisung [ AP782 40,—

F 3600 Freiberg, 21.6.45, 8 Pfg. Behörden-Dienstmarke mit Bogenrand überklebt (in dieser Form sehr
ungewöhnliche “Schwärzung”) auf Bedarfsbrief vom Forstamt (Couvert leichte Wasserspuren links und
rs.), im Michel nicht bewertet!

[ AP136II 250,—

3601 Lichtentanne, 12.8.48, 30 Pfg. Hitler im Paar auf Postanweisung [ AP794I(2) 25,—

3602 Niederwiesa, 2.7.45, 3 Pfg. Hitler per vier vs./rs., nebst Paar 24 Pfg., auf typisch gelochter
Postanweisung

[ AP782(4),
792

50,—
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3603 Olbernhau, 31.7.45, 1 RM Hitler (etwas Randklebung) und 20 Pfg. vs./rs. auf Postanweisung [ AP799I,
791

80,—

F 3604 Plaue, 12.6.45, 40 Pfg. Behörden-Dienstmarke als sehr seltene Einzelfrankatur auf provisorischer
Postanweisung

[ AP142I 200,—

F 3605 Plaue, 13.6.45, 30 Pfg. Behörden-Dienstmarke als sehr seltene Einzelfrankatur auf provisorischer
Postanweisung

[ AP175I 200,—

3606 Pochau, 8. und 22.6.45, 80 Pfg. Hitler als EF auf Postanweisung, sowie 10 Pfg. Hitler, Buchdruck, im
Dreierstreifen auf Postanweisung

[(2) AP798,
826

40,—

Deutsche Demokratische Republik

3607 UPU auf Auslands-FDC-Brief, Mi. 400,- [ 242 50,—

3608 Vier Briefe mit guten Frankaturen der ersten Jahre: R-Brief mit Nr. 246, 247I, 266x u. 280x, EF Nr. 253
auf Paketkarte, R-Brief mit Nr. 273(3) u. 274(2), sowie gute EF Nr. 288 auf Brief nach Polen

[(4) ex246-
288

70,—

3609 1950/1951, kpl. postfrische Ausgaben, Mi. 625,- ** 250-79 90,—

3610 12 Pfg. Pieck I per sieben als hohe Mehrfach-Frankatur auf R-Brief aus Leipzig 1951 [ 251(7) 30,—

3611 Akademie in postfrischen waagerechten Paaren, Mi. 300,- ** 261-70
(2)

40,—

3612 Akademie auf einheitlichen Briefstücken mit SST, sowie auf Erinnerungskarte mit SST von Leipzig ]/

([)

261-70
(2)

30,—

3613 Akademie und Deutsch-Chines. Freundschaft postfrisch, Mi. 480,- ** 261-70,
286-88

60,—

3614 Debria-Block auf R-Brief mit Messe-SST, sowie 84 Pfg. aus Debria-Block als portoger. EF auf R-Brief,
Mi. 280,- +

[(2) Bl.7,272 35,—

3615 Debria-Block auf Schmuck-Couvert, Mi. lose gest. 170,- [ Bl.7 25,—

F 3616 6 Pfg. Frieden aus der rechten unteren Bogenecke mit sehr seltenem Druckvermerk auf Karte 1951 von
Königsheim nach Chemnitz, Mi. postfr. bereits 500,-, gest. bzw. auf Brief je ohne Preis

[ 276DV2 130,—

3617 Wintersport, je postfrische Bogenecken mit Druckvermerk und Druckerzeichen, sowie Frühjahrsmesse
als postfrische Ecken mit Druckvermerk. Mi. 340,-

** 280-
3DV/DZ

60,—

3618 Vier portogerechte Einzelfrankaturen: 50 Pfg. Frühjahrsmesse auf Auslandsbrief in die Schweiz, 24 Pfg.
DPF auf Inlandsbrief, sowie zwei Auslandsbriefe mit EF 50 Pfg. DPF in die Schweiz. Mi. 355,-

[(4) 283-85 50,—

3619 Deutsch-Chines. Freundschaft postfrisch, Mi. 320,- ** 286-88 35,—

3620 Deutsch-Chin. Freundschaft nebst 24 Pfg. auf R-Brief von Schwerin nach Bad Ems. Mi. lose 156,- [ 286-88,
294

30,—

F 3621 Deutsch-Chinesische Freundschaft einheitlich als postfrische linke untere Bogenecken, 24 Pfg. mit kpl.
Druckvermerk, 12 und 50 (leichte Gummibüge) mit Teil-DV. Mi. 630,-, dabei nur der DV der 24 Pfg.
gerechnet

** 286-
88DV

90,—

F 3622 12 Pfg. Chinesen im waagerechten Eckrandpaar links unten mit Druckvermerk auf Brief 1951 von Halle
nach Wittenberg, sehr selten auf Brief

[ 286DV 220,—

F 3623 12 Pfg. Chinesen im waagerechten Eckrandpaar links unten mit Druckvermerk auf Brief 1951 von
Eisfeld nach Gattendorf, sign. Weigelt, auf Brief sehr selten

[ 286DV 220,—

F 3624 24 Pfg. Deutsch-Chines. Freundschaft als postfrische linke untere Bogenecke mit Druckvermerk. Mi.
450,-

** 287DV 80,—

F 3625 24 Pfg. Deutsch-Chines. Freundschaft als postfrische linke untere Bogenecke mit Druckvermerk. Mi.
450,-

** 287DV 80,—

F 3626 24 Pfg. Chinesen aus der linken unteren Bogenecke mit DV auf Brief 1951 von Lichtenfelde nach Berlin,
zarter Briefbug ausserhalb der Frankatur, sehr selten

[ 287DV 160,—

3627 Beethoven, je 86 Eckrandpaare links unten mit Druckerzeichen und ESST, Mi. 2000,- # 300-1DZ
(86)

120,—

F 3628 12 Pfg. Jahn in seltener, im Michel nicht gelisteter Variante auf geripptem Papier tadellos postfrisch,
Fotoexp. König

** 317XIz 90,—

3629 Pieck kpl. postfrisch mit teils besseren Untertypen, sign. Ruscher bzw. Paul. Mi. 215,- ** 322-26 25,—

3630 1 Mk. Pieck im postfrischen Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit Druckerzeichen, Mi.
270,-

** 325(4) 45,—

3631 Köpfe II postfrisch, Mi. 400,- ** 327-41 60,—

3632 Köpfe II postfrisch, Mi. 400,- ** 327-41 45,—

F 3633 8 Pfg. (zaXII, Oberrand-Besonderheit “fehlendes Zahnloch”) sowie 60 Pfg. (vb) je im postfrischen
Oberrand-Viererstreifen, sign. Paul bzw. Mayer. Mi. 540,- +

** 329za,
338vb

90,—

3634 25 u. 84 Pfg. Köpfe II mit Gefälligkeits-Tagesstempel, Mi. 380,- # 334,341 60,—

3635 60 Pfg. schwarzgrün, Köpfe II, im postfrischen Oberrand-Viererblock, sign. Mayer. Mi. 360,- ** 338bXI(4) 45,—

3636 60 Pfg. schwarzgrün, Köpfe II, je postfrische und gest. Paare, sign. Mayer bzw. Paul. Mi. 340,- **/# 338bXI(4) 40,—
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3637 80 Pfg. Thälmann, drei vollständige postfrische Originalbögen zu je 100 Marken mit je zweimal
Plattenfehler III und einmal IV. Mi. 3048,-

** 339(300) 90,—

3638 80 Pfg. Köpfe II auf gewöhnlichem Papier, kompletter postfrischer Bogen (typisch leicht vorgefaltet),
dabei zweimal Plattenfehler III und einmal IV. Mi. lose 1792,- + Ränder etc.

** 339za
(100)

95,—

3639 80 Pfg. Köpfe II auf gewöhnlichem Papier, kompletter postfrischer Bogen (typisch leicht vorgefaltet),
dabei zweimal Plattenfehler III und einmal IV. Mi. lose 1792,- + Ränder etc.

** 339za
(100)

90,—

3640 80 Pfg. Köpfe im kompletten postfrischen Bogen mit zweimal Plattenfehler II und einmal IV. Mi. lose
1792,- + Ränder etc.

** 339za
(100)

140,—

3641 80 Pfg. Köpfe im kpl. postfrischen Bogen mit je zweimal Plattenfehler II und einmal IV, Mi. lose 1792,- +
Ränder etc.

** 339za
(100)

90,—

3642 FJP auf vier FDCs, Mi. 170,- [(4) 362-79 20,—

3643 FJP und Berthold Brecht auf FDCs, Mi. 390,- [(5) 362-79,
593-94

35,—

3644 Drei Werte FJP in postfrischen Dreierstreifen bzw. einmal Sechserblock, je aus der linken unteren
Bogenecke mit Druckerzeichen, eine Fotoexp. Paul. Mi. 540,-

** 376,379,
420

80,—

3645 Marx-Blöcke, drei verschiedene je einzeln auf Briefen (Lupo bzw. R), Mi. lose gestempelt 660,- [(3) Bl.8B,
9A/B

90,—

3646 Marx-Blöcke kpl. auf vier gelaufenen R-Briefen (größenbedingt typische Gebrauchsspuren) von
Schwerin nach Nordhorn. Mi. lose 850,- ++

[(4) Bl.8-9A/B 160,—

3647 FJP postfrisch, Mi. 250,- ** 405-22 35,—

3648 FJP, Markenheftchenbogen 1 (angetrennt) und 3 (einmal getrennt) je gest. Mi. 750,- bzw. noch mehr
für die losen H-Bl.

# MHB1,3 40,—

3649 FJP, Markenheftchenbogen 1 bis 3 postfrisch, Mi. 910,- ** MHB1-3 160,—

3650 FJP, Markenheftchenbogen 1 bis 3 postfrisch, Mi. 910,- ** MHB1-3 140,—

3651 FJP, Markenheftchenbogen 1 bis 3 postfrisch, Mi. 910,- ** MHB1-3 120,—

3652 FJP, alle drei Markenheftchenbogen 1 bis 3 postfrisch, Mi. 910,- ** MHB1-3 160,—

3653 Fünfjahresplan, Markenheftchenbogen 1 bis 3 komplett postfrisch, MHB 1 nur im Rand winziger Einriß,
Mi. 910,-

** MHB1-3 90,—

3654 30 Pfg. FJP per acht vs./rs. auf Eil-Paketkarte, dito 40 Pfg. FJP per fünf auf Paketkarte, sowie 60 Pfg. per
zwei auf Paketkarte, je bessere portoger. MeF

[(3) 416,418,
420

40,—

F 3655 10 a. 12 Pfg. FJP als gute EF auf Quittungsschein über ein Telegramm aus Berlin 1955 [ 437 35,—

F 3656 20 a. 24 Pfg., die seltene Marke (Urmarke im Offsetdruck) gestempelt aus dem Bedarf mit kleinen
Gebrauchsmängeln. Mi. 2400,-

# 439aII 220,—

3657 Ausstellungsblock mit ESST und Plattenfehler “Rahmen oben rechts gebrochen”, Mi. 450,- + # Bl.10II 45,—

3658 Ausstellungsblock mit Plattenfehler “Farbpunkt rechts oben” mit ESST, Mi. 400,- # Bl.10III 35,—

3659 Ausstellungsblock mit Plattenfehler “Farbpunkt rechts oben” postfrisch. Mi. 350,- ** Bl.10III 40,—

3660 Ausstellungsblock mit SST und Plattenfehler “Punkt im U”, Mi. 450,- # Bl.10IV 30,—

3661 Ausstellungsblock postfrisch mit Plattenfehler “gebrochene Randleiste rechts oben”, Mi. 400,- ** Bl.10PFII 50,—

3662 Ausstellungsblock postfrisch mit Plattenfehler “gebrochene Randleiste rechts oben”, Mi. 400,- ** Bl.10PFII 45,—

3663 35 Pfg. Leipziger Messe in besserer Variante als postfrisches Randstück, sign. Paul. Mi. 160,- ** 448bXI 30,—

3664 Schiller-Block mit Plattenfehler “10 Pfg. mit zwei Warzen” postfrisch, Mi. 300,- ** Bl.12II 45,—

3665 Schiller-Block mit zwei Plattenfehlern und SST, Mi. 450,- # Bl.12PFIX 45,—

3666 Schiller-Block mit Plattenfehler “verlängerte Serife des W” mit SST, Mi. 450,- # Bl.12X 45,—

3667 Schiller-Block mit Plattenfehler “Strich durch Markenbild bei der 10 Pfg.” postfrisch, Mi. 300,- ** Bl.12IX 30,—

3668 Schiller-Block mit Plattenfehlern II, IX und X je sauber gestempelt, Mi. 1350,- # Bl.12II,
IX,X

140,—

3669 Schiller-Block mit besserem Plattenfehler IX sauber gestempelt, Mi. 450,- # Bl.12IX 45,—

F 3670 Engels-Block als portoger. Einzelfrankatur auf Expreß-R-Doppelbrief (Couvert unbed.
Gebrauchsspuren) ab Malchin 1955, Mi. 500,-

[ Bl.13 90,—

3671 FJP, Zusammendruck-Herzstücke 7 bis 9 postfrisch. Mi. 120,- ** Hz.7-9 Gebot

3672 FJP, Markenheftchenbogen 7 und 9 postfrisch, Mi. 500,- ** MHB7,9 60,—

3673 Fünfjahresplan, Markenheftchenbogen 7 bis 9 komplett postfrisch, Mi. 680,- ** MHB7-9 80,—

3674 Weltgewerkschaftskongreß mit Plattenfehler I postfr. u. gest., je sign. Ruscher. Mi. 250,- **/# 595I(2) 25,—

3675 1 Mk. Pieck in guter Farbe schwarzgraugrün postfrisch, sign. Mayer. Mi. 400,- ** 622a 70,—

F 3676 Drei Rohrpost-Belege: 20 Pfg. Pieck auf mit Bund 10 Pfg. Dürer überklebter
DDR-Antwort-Ganzsachenkarte von “Berlin N113" 1962 nach Charlottenburg (selten!), ferner
Ortsbrief ab ”Berlin N4" mit Nr. 575/576, sowie Nr. 1439 auf Ortsbrief ab Lichtenberg

[(3) 784A,
575

80,—

3677 20 Pfg. Eisenbahn geschnitten im postfrischen senkrechten Zehnerstreifen, Mi. 400,- ** 805B(10) 45,—
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3678 20 Pfg. Eisenbahn ungezähnt, senkrechter postfr. Zehnerstreifen. Mi. 400,- ** 805B(10) 45,—

3679 20 Pfg. Eisenbahn, geschnitten, postfrischer Zehnerstreifen (typisch einmal im Zwischenraum
vorgefaltet), Mi. 400,-

** 805B(10) 50,—

3680 1966-68, komplettes ZKD-Ausgangsbuch aus Crawinkel mit Ulbricht-Frankaturen [ 846,
848u.a.

45,—

F 3681 5 Pfg. Trachten, senkrechter Zusammendruck mit Druckvermerk und ESST per 80, dabei 43mal
Ordnungsnummer “1" und 37mal ”2", Mi. 6400,-

# SZd64DV
(80)

250,—

F 3682 2 Mk. Ulbricht, Großformat, per zwanzig (zwei Zehnerblöcke) als seltene Mehrfach-Frankatur, auf nur
kurzzeitig möglichem “Datapost-Inland”-Brief von Berlin 1990 nach Leipzig

[ 1482(20) 200,—

3683 Trachten, alle Zusammendrucke inkl. der Herzstücke postfrisch, Mi. 338,- ** 1723-4
Zdr.

50,—

3684 Sorbische Trachten, Markenheftchenbogen 12/13 und A12/13 postfrisch, Mi. 395,- ** MHB
12/13

60,—

3685 Sorbische Trachten, Markenheftchenbogen 12/13 und A12/13 postfrisch, Mi. 395,- ** MHB
12/13

50,—

3686 Sorbische Trachten, Markenheftchenbogen B12/13c und A12/A13 postfrisch, Mi. 415,- ** MHB
12/13

40,—

3687 Trachten-Markenheftchenbogen postfrisch, Mi. 280,- ** MHB
A12/13

35,—

3688 Trachten-Markenheftchenbogen postfrisch, Mi. 280,- ** MHB
A12/13

35,—

3689 Trachten-Zusammendrucke postfrisch kpl. Mi. 339,- ** W8-HZ13 45,—

F 3690 5 Mk. Flugpost per acht als seltene hohe Mehrfach-Frankatur auf nur kurzzeitig möglichem
“Datapost-Inland”-Brief von Berlin 1990 nach Leipzig

[ 2967(8) 160,—

3691 Briefmarkenausstellung Magdeburg, fünf kpl. gestempelte Zwischensteg-Zusammendruckbögen, Mi.
“-.-” (für postfrisch schon 625,-)

# 3265-66 80,—

3692 1990, Markenheftchenbogen 20 und 21 (Bauwerke und Denkmäler) je 50mal tadellos postfrisch und
originalverpackt. Mi. 6000,-

** MHB
20/21(50)

200,—

3693 1990, Markenheftchenbogen 20 und 21 (Bauwerke und Denkmäler) je 50mal tadellos postfrisch und
originalverpackt. Mi. 6000,-

** MHB
20/21(50)

160,—

3694 1990, Markenheftchenbogen 20 und 21 (Bauwerke und Denkmäler) je 50mal tadellos postfrisch und
originalverpackt. Mi. 6000,-

** MHB
20/21(50)

140,—

3695 Dienst A, Verwaltungspost B, Hammer und Zirkel, komplette postfrische Serie. Mi. 220,- ** A1-17 40,—

F 3696 Dienst A, Verwaltungspost B, Zirkelmarken auf seltenem Faserpapier postfrisch, sign. Gebhardt u.a. Mi.
1400,-

** A29-33 250,—

3697 Dienst A, Verw.-Post B, 70 Pfg. Hammer u. Zirkel mit Wasserzeichen YI postfrisch, Fotoexp. Schönherr.
Mi. 350,-

** D27xIYI 60,—

3698 Dienst A, Verwaltungspost B, erste Zirkelausgabe postfrisch, Mi. 220,- ** A1-17 30,—

3699 Dienst A, Verwaltungspost B, 20 Pfg. auf Faserpapier postfrisch, Mi. 300,- ** A32yIIXI 45,—

3700 Dienst A, Verwaltungspost B, 20 Pfg. Zirkel postfrisch, Fotoexp. Schönherr. Mi. 250,- ** D22zIIXII 40,—

3701 Dienstmarken, Verwaltungspost B, Wappen postfr. (ohne Nr. 6), dazu Dienst E Nr. 1 gest. Mi. 235,- **/# exD1-17 20,—

3702 Dienst A, Verwaltungspost B, 5 Pfg. (markant herstellungsbedingt rauhe Zähnung) mit gutem
Wasserzeichen postfrisch, sign. Weigelt. Mi. 250,-

** A18IIXII 30,—

3703 Dienst A, Verw.-Post B, 20 Pfg. Zirkel in besserer Variante postfrisch, eine verkürzte Zahnspitze bzw.
Fingerabdruck. Fotoexp. Ruscher. Mi. 320,-

** A22xIXII 30,—

3704 Dienst A, Verwaltungspost B, 20 Pfg. postfrisch, sign. Engel. Mi. 250,- ** A22zII 25,—

F 3705 Dienst B, Verw.-Post A, 10 Pfg. ZKD-Wertstreifen, Ausgaben der OPD Cottbus und Schwerin je tadellos
postfrisch, beide Fotoexp. Ruscher. Mi. 310,-

** B22C,J 45,—

F 3706 Dienst B, Verw.-Post A, 10 Pfg. ZKD-Wertstreifen, Type I, in den Ausgaben für Rostock (“A”), Halle/S.
(“C”), Neubrandenburg (“J”) und Ost-Berlin (“M”) je postfrisch, letztere ein min. kurzer Zahn, je sign.
bzw. Fotoexp. Ruscher. Seltene Marken, Mi. 1040,-

** B30IA,
C,J,M

100,—

F 3707 Dienst D, 20 Pfg. “Vertrauliche Dienstsache” auf sauber gestempeltem Briefstück, Mi. 350,- + ] D2 70,—

Amerikanische und Britische Zone

F 3708 3 Pfg. mit sog. Doppelbilddruck im Sechserstreifen aus der linken unteren Bogenecke, je drei Marken
postfrisch und ungebraucht, sign. Becker. Mi. über 1200,-

**/* 1DD(6) 160,—

F 3709 3 Pfg. mit sog. “Doppelbilddruck” im Viererstreifen aus der rechten unteren Bogenecke mit
Plattennummer (!), drei Marken postfrisch, eine ungebraucht. Mi. über 1000,- + Pl.-Nr., sign. Becker

** 1DD
Pl.-Nr.

180,—

3710 Sieben Belege AM-Post mit seltenen Notstempeln, Augustfehn (L1), Brettheim (Württ.) (L1),
Cappeln/Old. (L1), Engelsheim (L1), Georgsmarienhütte (L1), Konradsreuth (kl. K1) und Öhringen (L1)

[(7) ex1-20 60,—
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F 3711 Vier gestempelte Rand-Besonderheiten: Nr. 2z Pl.-Nr. “45866", 11Az Pl.-Nr. ”5B", 16Br4 und 17aCr4.
Mi. 900,-

# ex2-17 100,—

F 3712 5 Pfg. per 15 in Einheiten, sowie 15 Pfg. im Fünferstreifen, je als gute hohe MeF auf zwei
Auslandsbriefen in die Schweiz

[(2) 3(15),7(5) 45,—

F 3713 5 Pfg. im sog. “Doppelbilddruck” im Bogenecken-Viererblock, oberes Paar ungebraucht, unteres
postfrisch, sign. Schlegel. Mi. über 600,-

** 3DD(4) 100,—

F 3714 Amerikanischer Druck, drei portoger. EF: 5 Pfg. auf Ortskarte, 8 Pfg. auf Drucksache (Mi. 280,-), sowie 12
Pfg. auf Brief mit Not-L1 von Wegberg

[(3) 3y,5z,7 60,—

F 3715 Drei Werte mit sog. “Doppelbilddruck”, 6 u. 10 Pfg. je ungebr., sign. Schlegel, 25 Pfg. postfrisch, Fotoexp.
Hettler. Mi. über 450,-

**/* 4DD,6DD,
9DD

80,—

F 3716 8 Pfg. per zwei als MeF auf Brief “Geschäftspapiere” aus Augsburg, sowie Unterrandpaar mit
Plattennummer (alleine Mi. 250,-) nebst ZuF (u.a. Nr. 914POR) auf R-Brief aus Hamburg (siehe Foto)

[(2) 5z(3),8,9 60,—

F 3717 10 Pfg. AM-Post im waagerechten Viererstreifen aus der rechten oberen Bogenecke mit vollständiger
Plattennummer “Pl. 45870" auf Blanko-Couvert, leicht fleckig, Mi. lose 200,-

([) 6Pl.-Nr. Gebot

F 3718 12 Pfg. im sog. “Doppelbilddruck” im Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, drei Werte
postfrisch, einer ungebraucht. Mi. ohne Preis (mind. über 1000,-)

**/* 7DD(4) 180,—

F 3719 25 Pfg. als portoger. EF auf Kriegsgefangenenbrief von Göttingen 1945 nach Frankreich (Brief noch mit
Inhalt). Vs. dezenter Vermerk “Dead” mit Kreuz, rs. deprimierender Vermerk über den Empfänger “Am 6.
November 1945 durch Erhängen selbst getötet. Beerdigt St. Andre Militärfriedhof”. Mi. 750,-

[ 9 120,—

F 3720 3 Pfg., gute Zähnung im seltenen rundgest. Viererblock (etwas angetrennt und leichte rosa Verfärbung
vom Briefpapier), Fotoexp. Hettler. Mi. 1400,- lose ++

# 10B(4) 80,—

3721 5 Pfg. englischer Druck als bessere Einzelfrankatur auf Postscheckbrief aus Hamburg, Mi. 250,- [ 12 50,—

F 3722 5 Pfg. im postfrischen Oberrand-Dreierstreifen mit Passerloch und gedrucktem Rechteck, Fotoexp.
Wehner. Mi. 280,-

** 12Gy 45,—

F 3723 6 Pfg. englischer Druck, gute E-Zähnung sauber gestempelt, sign. Hettler. Mi. 600,- # 13E 90,—

F 3724 1 Pfg. deutscher Druck per 24 in großen Einheiten rs. auf Bedarfsbrief (kl. Randriß ausserhalb) von
Nienburg 1946 nach Berlin, die Marken erst am Empfangsort entwertet (!)

[ 16(24) 250,—

3725 AM-Post, deutscher Druck, saubere postfrische, nach Zähnungen und Farben spezialisierte
Zusammenstellung der Nr. 16/35. Dabei 83 verschiedene Unternummern (von 87 möglichen, nur Nr.
17bD, 20Axa, 30dA und 35A fehlen), Zähnungen und Farben mit, bis auf fünf Werten, nur Randstücken,
davon fast nur Oberränder und oftmals bereits geprüft. Mi. 2144,- + Zuschlag für die Oberränder. In
dieser Vollständigkeit selten angeboten

** 16-35 400,—

F 3726 1 Pfg., postfrisches Unterrandstück, oben und unten zu je 2/3 ungezähnt ** 16AUm 80,—

3727 3 Pfg. im Achterblock als MeF auf Brief, ferner 8 Pfg. EF auf Ortsbrief, sowie 15 Pfg. einzeln mit rotem
Stempel “Gebühr bezahlt” entwertet als Teilbar-Frankatur auf Brief

[(3) 17a,21D,
24

25,—

F 3728 3 und 4 Pfg. je im ungebrauchten Bogeneckenpaar links oben mit Abart “oben ungezähnt”, Mi. (630,-) * 17aA,
18AUo

70,—

F 3729 3 Pfg. blauviolett, gute Zähnung L11 1/2 tadellos gestempelt. Mi. 750,-, Attestkopie Scheibel für von
uns aufgetrennten Viererblock

# 17bDz 70,—

3730 3 Pfg. blauviolett, gute Zähnung L11 1/2 zart gestempelt (kl. Mgl.), Mi. 750,-, Attestkopie Scheibel für
von uns aufgetrennten Viererblock

# 17bDz 35,—

F 3731 5, 12, 15 und 25 Pfg., alle B-Zähnung, je ungebrauchte Oberrandstücke mit Abart “oben ungezähnt” * 19,23,
24,28

160,—

F 3732 6 Pfg., Abart “oben ungezähnt” als postfrisches Oberrandstück, Mi. 300,- ** 20AUo 70,—

F 3733 6 Pfg., 1. (eine getönte Zahnspitze) und 2. Auflage (2) je als Einzelfrankaturen auf drei sauberen
Postkarten, Fotoexp. Hettler, Wehner bzw. Schlegel. Mi. 1020,-

[(3) 20Ax,
Axa

140,—

F 3734 6 Pfg., gute 2. Auflage, als ungebrauchte rechte obere Bogenecke ohne Bogenzählnummer, Fotoexp.
Wehner. Mi. für postfrisch 1000,-

* 20AxoN 40,—

F 3735 6 Pfg., sehr deutlicher Plattenfehler “weißer Fleck über linker 6" als gest. Bedarfsstück, siehe Foto, sign.
Hettler. Mi. 270,-

# 20BV 35,—

3736 Vier versch. Einzelfrankaturen inkl. 12 Pfg. in C-Zhg. und 15 Pfg. auf KGF-Karte, Mi. 550,- [(4) 21-22,
23C,24

80,—

F 3737 8 Pfg., Zhg. A, einzeln auf seltenem Brief “Geschäftspapiere”, sowie “D” (vom Rand) auf Drucksache, aus
Lehrte bzw. Aschaffenburg, Mi. 475,-

[(2) 21A,D 100,—

3738 8 Pfg., A- und D-Zhg. je als EF auf zwei Ortsbriefen aus Hamburg und Hannover, beide sign. Hettler,
sowie D-Zhg. in MiF auf Brief

[(3) 21A,D 40,—

F 3739 8 Pfg., ungebrauchte rechte obere Bogenecke mit sowohl vierstelliger Bogenzähl-Nr. als auch oben
ungezähnt, seltene Variante!

* 21AUo 110,—

F 3740 10 Pfg., Abart “rechts ungezähnt” vom rechten Bogenrand (leichte Gummitönung), sowie 20 Pfg. “links
ungezähnt” vom linken Bogenrand

* 22AUr,
26AUl

50,—

F 3741 10 Pfg. AM-Post, gute Zähnung L 11 1/2, postfrisch, Attest Hettler. Mi. 500,- ** 22D 80,—
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F 3742 10 Pfg., gute Zähnung L11 1/2 im postfrischen Paar, siehe Foto. Mi. 1000,- + ** 22D(2) 90,—

F 3743 10 Pfg., z-Papier, gute Zähnung L11 1/2 tadellos postfrisch, Mi. 500,-, Attestkopie Wehner für von uns
aufgetrennten Viererblock

** 22Dz 50,—

F 3744 12 Pfg., Abart “rechts ungezähnt” als ungebrauchtes rechtes Randstück innerhalb eines Paares * 23BUr 60,—

F 3745 15 Pfg., Abart “rechts ungezähnt” als postfrisches rechtes Randstück, sign. Schlegel (fälschlich als die
etwas billigere A-Zähnung, es handelt sich aber um die B-Zähnung). Mi. 350,-

** 24Bur 80,—

3746 16 Pfg., beide Zähnungen (sign. Hettler bzw. Schlegel) je als EF auf Ortsbriefen, sowie 24 Pfg. vom
Oberrand auf Brief. Mi. 225,-

[(3) 25A/B,
27A

45,—

F 3747 16 Pfg., Abart “links ungezähnt” als postfrisches linkes Randstück innerhalb eines Paares, Mi. 300,- ** 25AUl 70,—

F 3748 16 Pfg., Abart “links ungezähnt” als postfrisches linkes Randstück (nur im Bogenrand kleine
Knitterspur), Mi. 350,-

** 25BUl 80,—

F 3749 25 Pfg., Abart “links ungezähnt”, als ungebrauchtes linkes Randpaar * 28AUl 40,—

3750 30 Pfg. AM-Post per zwei (einmal kl. Pore) als Mehrfach-Frankatur auf Paketkarten-Stammteil aus
Bremen, Mi. nicht bewertet

[ 29A(2) 20,—

F 3751 30 Pfg., Abart “oben ungezähnt” als ungebrauchtes Oberrandstück * 29AUo 45,—

F 3752 30 Pfg., Abart “rechts ungezähnt” als postfrisches rechtes Randstück (ganz winzige Gummiriefe)
innerhalb eines Paares, Mi. 300,-

** 29cBUr 50,—

F 3753 40 Pfg., zwei ungebrauchte Randstücke (einmal min. Gummipünktchen), oben bzw. rechts ungezähnt
(Bogenecke re. unten)

* 30AUo,Ur 80,—

F 3754 40 Pfg. rosakarmin im Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit dreistelliger roter
Bogenzählnummer, ohne Falz, aber mit geringen rs. grünen Farbspuren bzw. minimal im Rand
angetrennt. Mi. für postfrisch 1200,-, Attest Wehner

**/* 30bBzr3 70,—

3755 80 Pfg., zwei versch. Zähnungen, je postfrische Randstücke bzw. bC Bogenecke links unten (sign.
Schlegel), kl. Mgl., Mi. 380,-

** 34B,bC 25,—

F 3756 1 Mk., Abart “oben ungezähnt” als postfrische rechte obere Bogenecke ohne Zählnummer, nur im
rechten Bogenrand kleine Knitterung, Mi. 1400,-

** 35BUo 250,—

3757 Arbeiter Band-/Netzaufdrucke inkl. gepr. 60 Pfg. postfrisch, Mi. 183,- ** 36-51I/II 25,—

F 3758 2 Pfg. Band- und Netzaufdruck, bessere Farbe schwarz gest., je Fotoexp. Bernhöft. Mi. 400,- # 36I-IIc 80,—

3759 2 Pfg. Arbeiter-Bandaufdruck, postfrisches HAN-Unterrandpaar (“6014.48 2"), Mi. 100,- ** 36IHAN Gebot

3760 2 Pfg., zwei waagerechte Viererstreifen, je mit kopfstehendem Bandaufdruck, sowie 25 Pfg. mit
kopfstehendem Bandaufdruck, je mit ZuF Kontrollrat auf zwei Briefen

[(2) 36IK(8),
45IK

45,—

3761 6 und 12 Pfg. Bandaufdruck auf Lupo-Karte, ferner 6 u. 24 Pfg. Bandaufdruck auf Lupo-Brief, je von
Frankfurt nach Berlin

[(2) 37I,40I,
44I

40,—

3762 6 Pfg. Bandaufdruck mit Aufdruck auf der Rückseite postfrisch, sign. Schlegel. Mi. 250,- ** 37IR 45,—

F 3763 Band-/Netzaufdrucke, fünf versch. postfrische Druckerzeichen, 6 Pfg. (“1" neg.), 8 (”7" neg.), 10 (“8"
neg.) und 25 (”7" neg., in der Zähnung vorgefaltet) je Bandaufdruck, 24 Pfg. (“5" neg.) Netzaufdruck, Mi.
1090,-

** ex37-
45DZ

160,—

3764 Band-/Netzaufdrucke, vier bessere Briefe: zweimal 12 Pfg. Arbeiter-Bandaufdruck per sieben als MeF,
ferner 25 Pfg. Netz (2) und 10 Pfg. Band auf R-Brief, sowie 30 Pfg. Arbeiter-Bandaufdruck als portoger.
EF auf Überseebrief (alleine 170,- Mi.)

[(4) 40I,45,
46

40,—

F 3765 12 Pfg. Netzaufdruck im postfrischen Paar aus der linken oberen Bogenecke mit Druckerzeichen “5"
(neg.), Mi. 350,-

** 40IIDZ 70,—

F 3766 12 Pfg. Arbeiter im senkrechten Paar, obere Marke kopfstehender, untere normaler Aufdruck, auf
Bedarfsbrief (üblicher Mittelbug) aus Köln, sign. Schlegel. Mi. 480,-

[ 40INKb 90,—

F 3767 15 Pfg. Bandaufdruck, postfrische linke obere Plattendruck-Bogenecke (einmal in der Zähnung
vorgefaltet). Mi. 250,- +

** 41IPOR 45,—

F 3768 16 Pfg. schwärzlichopalgrün und 20 Pfg. dunkelgrauultramarin, je Bandaufdruck, postfrisch, dito Nr.
53Iaa, je Fotoexp. Bernhöft. Mi. 640,-

* 42Ic,43Ic,
u.a.

90,—

3769 24 Pfg. Bandaufdruck im Eckrand-Viererblock links oben (Marken postfr.), je Paar senkrecht mit und
ohne Aufdruck, sowie ein Paar mit gleicher Abart waagerecht. Mi. 240,- +

** 44IF(3) 30,—

3770 30 Pfg. Arbeiter-Bandaufdruck als portoger. EF auf Drucksache der 4. Gewichtsstufe (ab 101gr.) von
Frankfurt, 9.7.48, nach Aschaffenburg, gute EF-Variante

[ 46I 50,—

3771 40 Pfg. Band- bzw. Netzaufdruck je als portogerechte EF auf zwei Doppelbriefen, Mi. 290,- [(2) 47I/II 40,—

3772 40 Pfg. Netzaufdruck, zwei postfrische Unterrandpaare mit HAN “4055.47 2" und ”4165.47 1", senkr. je
leicht in der Zähnung vorgefaltet. Mi. 260,-

** 47IIHAN 30,—

F 3773 50 Pfg. Bandaufdruck per fünf, nebst Jeia-Zulassungsmarke, auf Lupo-Fensterbrief ab Rehau, Mi. 400,-
++

[ 48II(5),Z1 60,—

3774 60 Pfg. Arbeiter Band-Aufdruck im postfrischen Rand-Viererblock. Mi. 440,- + ** 49I(4) 60,—
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F 3775 60 Pfg., sog. “helle 60er”, als Fälschung zum Schaden der Post mit falschem Bandaufdruck als tadellose
Einzelfrankatur auf Bedarfs-R-Brief aus Leverkusen, 12.9.48, Fotoexp. H.D. Schlegel

[ 49IPFä. 70,—

F 3776 80 Pfg. Arbeiter-Bandaufdruck, drei verschiedene (!) Einzelfrankatur-Varianten: auf Päckchen-Adresse
(selten!), auf Auslands-Doppelbrief nach Dänemark, sowie auf Paketkarte (sign. Schlegel)

[(3) 50I(3) 110,—

F 3777 80 Pfg. Arbeiter-Netzaufdruck als portoger. Einzelfrankatur auf Orts-Expreßbrief “Frei durch Ablösung”
vom Bayer. Staatsministerium München, 26.7.48, der Brief selber portofrei, nur die Expreßgebühr durch
Marke frankiert. Fotoexp. Schlegel

[ 50II 140,—

3778 Ziffern-Band-/Netzaufdrucke, alle 52 Werte komplett ungebraucht, teils sign. Mi. 1400,- * 52-68,
I-IX

220,—

F 3779 Ziffern mit doppeltem Band- und Netzaufdruck je komplett postfrisch, sign. Dub, sign. Schlegel. Mi.
3000,-

** 52-
68I/IIDD

500,—

F 3780 8 Pfg. Ziffern mit Bandaufdruck auf seltenem dünnem Papier postfrisch, sign. Schlegel u.a. Mi. 2000,- ** 53Iy 400,—

F 3781 30 Pfg. Ziffern-Netzaufdruck, fünf meist verschiedene Einzelfrankaturen: auf zwei Auslandskarten ins
Saarland bzw. in die CSSR, auf Streifband der 4. Gewichtsstufe (selten!), auf Überseebrief, sowie als
Lagergebühr auf “Gebühr bezahlt”-Paketkarte (sehr seltene Variante!) in den Landbezirk nach Lippstadt

[(5) 63II(5) 160,—

F 3782 30 Pfg. Ziffern-Netzaufdruck, seltenes gestempeltes Plattendruck-Oberrandstück, sign. Schlegel. Mi.
1200,-

# 63IIPOR 200,—

F 3783 30 Pfg. Ziffern-Netzaufdruck als postfrische rechte obere Plattendruck-Bogenecke, sign. Schlegel. Mi.
250,-

** 63IIPOR 40,—

3784 30 Pfg. Ziffern-Netzaufdruck im postfrischen Walzendruck-Oberrandpaar, Mi. 300,- ** 63IIWOR
(2)

40,—

3785 50 Pfg. Ziffern-Band- und -Netzaufdruck je als portoger. Einzelfrankatur auf zwei Auslandsbriefen,
sign. Schlegel

[(2) 66I/II 40,—

F 3786 50 Pfg. Ziffern-Band-Aufdruck, drei versch. Einzelfrankaturen: auf Auslandsbrief sowie v. Rand auf
Orts-R-Brief gg. Rsch. (selten!), ferner als EF auf Orts-R-Brief bzw. in MiF auf Orts-R-Expreßbrief, meist
sign. Schlegel

[(4) 66I/II 140,—

3787 30 Pfg. Ziffern-Netzaufdruck, postfrisches Walzendruck-Oberrandstück, Fotoexp. Schlegel. Mi. 150,- ** 66IIWOR 20,—

F 3788 60 Pfg. Ziffern mit kopfstehendem Bandaufdruck, nebst 60 Pfg. Arbeiter mit kopfstehendem
Netzaufdruck, auf portoger. R-Expreß-Doppelbrief von München 1948 nach Moers, Couvert unten
übliche Faltspur, sign. Schlegel. Mi. 1035,- +

[ VIIIK,
149K

200,—

F 3789 Ziffern-Band-/Netzaufdrucke in der guten Variante mit doppeltem Aufdruck, dabei 80 Pfg. Netz
kopfstehend, postfrisch. Sign. und Attest Schlegel. Mi. 3400,-

** I-IX/I/
IIDD

450,—

F 3790 Ziffern (ohne billige 5 Pfg.) mit doppeltem Bandaufdruck postfrisch, sign. Schlegel. Mi. 1050,- ** I-IX/IDD 160,—

F 3791 Kontrollrat 1 Mk. mit doppeltem Netzaufdruck tadellos postfrisch, sign. H.G. Schlegel, Attest H.D.
Schlegel. Mi. 1400,-

** AIX/IIDD 220,—

3792 6 + 4 Pfg. Kölner Dom per sieben (ein Sechserblock) als Mehrfach-Frankatur auf Bedarfsbrief (typische
Mittelfalte ausserhalb) aus Marburg 1949

[ 69(7) 30,—

3793 Bauten eng gezähnt (hier fehlen drei billige Werte) sowie weit gezähnt (mit zusätzlich Nr. 100II) je
postfrisch. Mi. 1200,-

** 73-100 160,—

3794 Bauten-Ganzsachen-Doppelkarte 10 Pfg. ungebraucht, Mi. 180,- [ P8 30,—

3795 20 Pfg., drei versch. ungewöhnliche Einzelfrankaturen: auf Adressteil einer Auslands-Drucksache (ab
101-150gr.) in die Schweiz, auf Postanweisung, sowie auf Gebührenmeldung für zu wenig bezahltes
Porto für ein Paket

[(3) 85wg(3) 50,—

F 3796 25 Pfg. Bauten wg als bessere Einzelfrankatur auf 200gr. schwerem Zensur-Auslands-Streifband von
Stuttgart nach Basel/Schweiz

[ 87wg 60,—

F 3797 40 Pfg. eg, vier verschiedene Einzelfrankaturen: auf Adressträger einer Drucksache (251-500gr.) 1951,
auf Adresse von Zeitungs-Drucksache (501-1000gr.) 1949, auf Übersee-Lupokarte nach Israel, sowie
auf seltener Gebührenmeldung für zu wenig bezahltes Porto für ein Paket

[(4) 90eg(4) 90,—

F 3798 90 Pfg. Bauten, Type III, W, im breitrandigen ungezähnten Paar auf gelaufenem
Zensur-Auslands-Expreßbrief von Simbach 1953 nach Wien

[ 96IIIU(2) 100,—

3799 2 bis 5 DM Bauten, “hohe Treppe”, postfrisch, Mi. 560,- ** 98-100II 90,—

3800 2 DM Bauten, zwei verzähnte Marken, zu schmal bzw. zu breit # 98Iwg(2) 20,—

3801 Berlinhilfe auf schön gest. Blanko-Karte (mit Nr. 102I), sowie 20 Pfg. per zwei als MeF auf
Bedarfs-Doppelbrief, Mi. 209,- +

[(2) 101-2 35,—

3802 Exportmesse-Block auf portogerechtem R-Brief (Couvert etwas verkürzt) aus Stuttgart-Vaihingen, Mi.
lose gest. 350,-

[ Bl.1 35,—

3803 Exportmesse-Block mit Zusatzfrankatur auf gelaufenem Lupo-Brief mit SST von der Messe vom Ersttag,
Gebrauchserhaltung, Mi. 500,-

[ Bl.1a 50,—

3804 30 Pfg. Exportmesse und 4 Pfg. Bauten auf NN-Drucksache ab Dassel und retour, bessere Portorate [ 105,74wg 20,—

3805 Exportmesse-Block tadellos mit ESST, sign. H.D. Schlegel. Mi. 250,- # Bl.1a 35,—

3806 Messe-Block mit Tagesstempel von Braunschweig, Mi. 350,- # Bl.1a 50,—

302



Los-Nr. Beschreibung Beleg Katalog-Nr. Ausruf (EUR)

F 3807 Exportmesse-Block auf Übersee-FDC, Mi. 500,- [ Bl.1a 60,—

F 3808 Exportmesse-Block ungebraucht, 30 Pfg. in sehr seltener Farbe dunkelgrünlichgraublau, kleine
aufgerauhte Stellen im Blockrand, Fotoattest A. Schlegel. Mi. 2000,-

* Bl.1b 250,—

F 3809 30 Pfg. aus Exportmesse-Block mit kpl. Rändern, nebst 4 und 84 Pfg. Bauten auf Wertbrief aus
Heidelberg, Couvert typische Faltspur ausserhalb, Mi. 400,- +

[ 105aI,
74,95

50,—

3810 10 Pfg. Radrennen in MiF mit Berlin 10 Pfg., Baden 10 Pfg. Kreutzer, Rheinl.-Pfalz 30 Pfg. UPU und 20
Pfg. UPU Württemberg auf R-Doppelbrief aus Passau

[ 106,B.47 40,—

3811 Goethe auf Luxusbriefstücken mit idealen Bonner Bundestags-SST ](3) 108-10 Gebot

3812 Aufbrauchs-Ganzsachenkarte “6 Rpf.” auf 15 Pfg. Hindenburg, Frageteil, ungewöhnlich saubere
Gebrauchserhaltung mit Zensur von Karlsruhe nach Cannstatt. Mi. 275,-

[ PC615IF 80,—

3813 Luftpost-Faltbrief-Ganzsache 100 Pfg., Type II, von Stuttgart 1948 in die USA, Mi. 100,- [ LF1II Gebot

Bundesrepublik Deutschland

3814 Jahrgänge 1949/50, ohne Nr. 115, postfrisch, Mi. 440,- ** 111-22 60,—

F 3815 10 Pfg. Bundestag mit Plattenfehler, u.a. “Delle rechts unten”, tadellos gest., Fotoexp. H.D. Schlegel. Mi.
320,-

# 111IV 45,—

3816 Sechs bessere postfrische Anfangsausgaben: Nr. 111-12, 116, 117-20, 121-22, 143-46 und 177-96.
Mi. 830,-

** ex111-
196

110,—

F 3817 20 Pfg. Bundestag, guter Plattenfehler “kleines i”, sauber gestempelt, Fotoexp. Schlegel. Mi. 450,- # 112I 70,—

F 3818 20 Pfg. Bundestag mit seltenem Teilauflagen-Plattenfehler “Strich im T von POST” gestempelt in
überdurchschnittlich guter Zähnung. Mi. “-.-” (Feld 41)

# 112II 50,—

F 3819 20 Pfg. Bundestag postfrisch mit dem sehr markanten Plattenfehler “Rand links oben eingedellt”. Mi.
400,-

** 112IV 80,—

F 3820 20 Pfg. Bundestag ungebraucht (kl. Gummifehler) mit Plattenfehler “Dorn am Dachfirst”, tiefst sign.
Schlegel, sowie Fotoexp. H.D. Schlegel. Mi. “-.-”

* 112VII 30,—

F 3821 20 Pfg. Bundestag mit Plattenfehler “Dorn am ersten Dachfirst oben” (Feld 10, Teilauflage) postfrisch,
sign. Schlegel. Mi. “-.-”

** 112VII 60,—

F 3822 20 Pfg. Bundestag mit Plattenfehler “Dorn am Dachfirst” postfrisch, Mi. “-.-” ** 112VII 60,—

3823 10 Pfg. vom Rand nebst 10 Pfg. Bauten auf Auslandskarte, sowie 30 Pfg. einzeln auf portoger.
Auslandsbrief, je nach Österreich, Mi. 250,- +

[(2) 113,115,
80

50,—

3824 100 Jahre Briefmarke auf Vorlageblatt mit rotem SST, inkl. 20 Pfg. mit Plattenfehler II. Mi. 280,- ] 113-15 45,—

3825 100 Jahre Deutsche Briefmarken auf Luxus-SST-Karte, dabei 10 Pfg. mit seltenem Plattenfehler VI (Mi.
“-.-”)

] 113-15 50,—

3826 Fünf bessere frühe FDCs: 100 Jahre Briefmarken, Bach, sowie 4, 10, 20 u. 30 Pfg. Heuss I. Mi. 900,- [(5) 113-15,
121-22

80,—

F 3827 100 Jahre Briefmarken auf portoger. R-FDC, dabei seltener Plattenfehler 115I (alleine Mi. 500,-) [ 113-15I 80,—

3828 10 Pfg., Plattenfehler V, sowie 20 Pfg., Plattenfehler II, je rundgestempelt, Mi. 280,- # 113V,
114II

35,—

F 3829 10 + 2 Pfg. mit seltenem Plattenfehler “grünes Häkchen in der rechten oberen Ecke” auf Postkarte aus
Passau, Fotoexp. Schlegel. Mi. ohne Bewertung

[ 113VI 90,—

3830 20 Pfg. 100 Jahre Briefmarken, Plattenfehler “Strich unten an P von POST” gest. Mi. 180,- # 114II 25,—

F 3831 20 Pfg. 100 Jahre Briefmarken mit Plattenfehler “Fleck am P” zweimal gest. in untersch. Ausprägungen.
Mi. 360,-

# 114II(2) 40,—

F 3832 100 Jahre Briefmarken, 20 Pfg. mit Plattenfehler II gest., 30 Pfg. mit Plattenfehler I postfr., je sign.
Schlegel. Mi. 530,-

#/** 114II,
115I

80,—

F 3833 30 Pfg. 100 Jahre Briefmarken mit Plattenfehler “beschädigte 0", sowie Stephan mit Plattenfehler
”Strich an 0" (sign. Schlegel) je postfrisch, Mi. 510,-

** 115I,
116I

70,—

F 3834 30 Pfg. “100 Jahre Briefmarken”, Plattenfehler “Rand links bei 8 von 1849 eingekerbt” postfrisch, Mi.
380,-

** 115II 50,—

F 3835 30 Pfg. Stephan vom Oberrand, nebst 20 u. 30 Pfg. Bauten, auf Expreßbrief (typische Gebrauchsspuren)
von Mittelberg/Kleinwalsertal, 31.3.50, nach Hagen. Sehr seltene Verwendung dieser Sondermarke im
österr. Zollanschlußgebiet! Sign. Schlegel

[ 116,
85,89

300,—

3836 30 Pfg. Stephan, Plattenfehler I, II, VI und VI gestempelt. Mi. 470,- # 116I,II,VI 50,—

3837 30 Pfg. Stephan, Plattenfehler “zweite Figur auf dem Gebäude gebrochen” gestempelt, Mi. 280,- # 116III 35,—

3838 30 Pfg. Stephan, der Plattenfehler von Bogenfeld 44 einer Teilauflage, “blauer Fleck auf der Stirn”
postfrisch. Mi. 240,-

** 116VI 30,—

F 3839 10 + 2 Pfg. Bach im waager. Paar aus der rechten unteren Bogenecke auf Brief 1950 von Oberschöna
nach Köln, Notopfer etwas verfärbt und Couvert leicht bügig

[ 121(2) 40,—

3840 Bach, vier postfrische und eine gest. Serie. Mi. 540,- **/# 121-2(5) 45,—
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3841 Bach auf Postkarte und Satzbrief, sowie 10 Pfg. im Oberrandpaar als portoger. MeF. Mi. 360,- [(3) 121-22 40,—

3842 Bach, Marienkirche und Wuppertal je als portoger. 30-Pfg.-Frankatur auf drei Briefen (Nr. 141 min.
getönt), sowie 20 Pfg. Bach einzeln auf Auslandskarte, alle vier aus einer Korrespondenz nach La
Baule/Frankreich. Mi. 590,-

[(4) 121-22,
139-42

70,—

3843 2, 4, 6, 8 und 10 Pfg. (letztere unentwertet) auf Postsparkarte aus Nürnberg 1952 [ 123,124,
128

45,—

3844 Posthorn ungebraucht, Mi. 700,- * 123-38 90,—

F 3845 Posthorn postfrisch in normaler Zähnung, Mi. 2500,- ** 123-38 400,—

F 3846 Posthorn postfrisch in normaler Zähnung (50 Pfg. kurzer Zahn), Mi. 2200,- ** 123-38 350,—

F 3847 Posthorn postfrisch, Mi. 2200,- ** 123-38 400,—

F 3848 Posthorn postfrisch, Mi. 2200,- ** 123-38 400,—

F 3849 Posthorn postfrisch, dabei 30, 60 und 70 Pfg. als Oberrandstücke, teils ausgabetypische Zähnung, Mi.
2200,-

** 123-38 250,—

F 3850 Posthorn tadellos postfrisch, teils sign. Schlegel. Mi. 2200,- ** 123-38 350,—

3851 Posthorn komplett, 2 bis 15 und 60 Pfg. postfrisch, der Rest ungebraucht bzw. “entfalzt wie postfrisch”,
70 bis 90 Pfg. etwas erhöht sign. Schlegel

**/* 123-38 140,—

3852 Posthorn komplett, bis 30 Pfg. postfrisch, danach ungebraucht. Mi. 990,- **/* 123-38 160,—

F 3853 5 Pfg. Posthorn, zwei versch. portoger. Einzelfrankaturen: auf Anschriften-Prüfkarte aus Braunschweig,
sowie als Luftpost-Auffrankatur auf Lupo-Brief aus Hamburg mit AFS “055"

[(2) 125(2) 100,—

3854 5 Pfg. Posthorn per 22 als hohe Mehrfach-Frankatur vs./rs. auf Paketkarte, dabei zwei Achterblöcke [ 125(22) 45,—

3855 5 Pfg. Posthorn per 22, u.a. zwei Achterblöcke, vs./rs. als hohe reine Mehrfach-Frankatur auf Paketkarte [ 125(22) 60,—

F 3856 5 Pfg. Posthorn, der seltene Teilauflagen-Plattenfehler “oberste Schraffe im S fehlt” postfrisch, Mi.
400,-

** 125II 60,—

F 3857 5 Pfg. Posthorn, Plattenfehler “schräge Schraffe im Kopf des P in BUNDESPOST” (Feld 54, Teilauflage),
tadellos gest., Fotoexp. Schlegel “einwandfrei, normale Zähnung”. Mi. 400,-

# 125III 60,—

F 3858 10 Pfg. Posthorn 16mal, sowie siebenmal 20 Pfg., auf kpl. Postsparkarte über 3,- DM aus Forchheim
1954

[ 128(16),
130(7)

100,—

F 3859 10 Pfg. Posthorn, je Bogenecke rechts oben und rechts unten auf Bedarfsbrief (leichte
Gebrauchsspuren)

[ 128(2) 45,—

F 3860 Posthorn-Heftchenblatt 10 u. 20 Pfg. ohne Rand, etwas angetrennt und übliche kleine Zahnfehler, als
seltene Einzelfrankatur auf Land-Expreßbrief von Berchtesgaden nach Bogenhausen, Mi. 1600,-

[ H-Bl.1 220,—

3861 15 Pfg. Posthorn, gutes Wasserzeichen 4Z gest., sign. Wittmann. Mi. 180,- # 129Z 25,—

F 3862 25 Pfg. Posthorn, gestempeltes Bedarfsstück mit dem seltenen Teilauflagen-Plattenfehler “Delle am
Rand rechts oben neben H von DEUTSCHE”, sign. Schlegel. Mi. ohne Preis!

# 131I 120,—

3863 40 Pfg. Posthorn per drei als Mehrfach-Frankatur auf portoger. Übersee-Lupo-Brief
(Gebrauchserhaltung wie zweiseitig geöffnet) von Essen 1952 in die USA

[ 133(3) 20,—

3864 50 Pfg. Posthorn im Viererstreifen auf Übersee-Bedarfsbrief (leichte Gebrauchsspuren wie Mittelfalte)
von Frankfurt in die USA, gute MeF!

[ 134(4) 40,—

F 3865 50 Pfg. Posthorn, beide seltenen Plattenfehler gestempelt (II innerhalb eines senkrechten Paares), je
sign. Schlegel. Mi. 1250,-

# 134I,II 140,—

3866 60 Pfg. Posthorn, vier versch. Einzelfrankaturen: zwei Lupo-Überseebriefe nach Kanada bzw. Südafrika,
vom Unterrand auf Inlands-R-Brief, sowie auf Postanweisung (kl. Zf.)

[(4) 135(4) 30,—

F 3867 80 Pfg. Posthorn mit Plattenfehler “farbiges Dreieck im Marken-Oberrand” gestempelt, Fotoexp. A.
Schlegel. Mi. 700,-

# 137I 110,—

F 3868 90 Pfg. Posthorn, gut sichtbarer Plattenfehler “Strich durch Posthornkordel” als gestempeltes
Bedarfsstück (kl. Eckbug), Mi. 900,-

# 138I 120,—

F 3869 90 Pfg. Posthorn, alle drei Plattenfehler als gestempelte Bedarfsstücke, zwei Werte mit üblich etwas
unregelmäßiger Zähnung (siehe Foto). Mi. 2500,-, ein seltenes Angebot!

# 138I-III 300,—

F 3870 90 Pfg. Posthorn, gestempelt, Bedarfszähnung (siehe Foto) mit dem seltenen neuen
Teilauflagen-Plattenfehler “Striche im O über B von BUNDESPOST”. Mi. 800,-

# 138III 80,—

F 3871 Marienkirche in postfrischen Viererblöcken, Mi. 880,- ++, dabei kleine Plattenfehler wie bei der rechten
oberen 10 Pfg. “weißer Strich unter C von KIRCHE”

** 139-40
(4)

120,—

3872 Jahrgang 1951, Sonderausgaben kpl. postfrisch, Mi. 530,- ** 139-47 70,—

3873 Jahrgang 1951, alle Sonderausgaben postfrisch, Mi. 530,- ** 139-47 70,—

3874 Jahrgang 1951, postfrische Sonder- und Zuschlagsausgaben komplett, Mi. 530,- ** 139-47 50,—

3875 Sonderausgaben 1951 komplett postfrisch bzw. 20 Pfg. Marienkirche nur ungebr. Mi. 450,- **/* 139-47 50,—

F 3876 Marienkirche, zwei Briefe mit seltenen Plattenfehlern: 10 Pfg. mit PF I, nebst 20 Pfg., auf Auslandsbrief
nach England, sowie 20 Pfg. mit Plattenfehler “Sprung im mittleren Fresko” auf Bedarfsbrief aus
Dortmund. Mi. einmal “-.-”, letzterer 1200,- ++

[(2) 139I,140I 300,—
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F 3877 10 + 5 Pfg. Marienkirche mit dem seltenen und sehr deutlichen Teilauflagen-Plattenfehler “Delle am
rechten Rand bei L von LÜBECK” gestempelt, kl. Eckbug, sign. Schlegel

# 139III 80,—

F 3878 20 + 5 Pfg. Marienkirche, Plattenfehler “Sprung im mittleren Fresko” postfrisch. Mi. 650,- ** 140I 110,—

F 3879 20 + 5 Pfg. Marienkirche mit Plattenfehler “grauer Fleck im Fenster” postfrisch. Mi. “-.-” ** 140II 90,—

3880 NABA bis Röntgen postfrisch, Mi. 310,- ** 141-47 40,—

F 3881 Fünf bessere Belege: 10 u. 30 Pfg. Wohlfahrt auf Inlands-Doppelbrief, Otto-Motor per zwei auf Adresse
eines über 250gr. schweren Inlandsbriefes (selten), 10 Pfg. Jugend per zwei als MeF, 30 Pfg. Reis per
zwei als gute MeF auf nachgesandtem Inlands-R-Brief, sowie 20 Pfg. IFRABA als EF auf Auslandskarte.
Mi. 558,- +

[(5) 146,150,
153,161

90,—

3882 Jahrgang 1952 komplett postfrisch, Mi. 336,- ** 148-61 40,—

3883 Jahrgang 1952 postfrisch kpl. Mi. 336,- ** 148-61 30,—

3884 Jahrgang 1952 postfrisch, Mi. 336,- ** 148-61 45,—

3885 Jahrgang 1952 postfrisch, Mi. 337,- ** 148-61 45,—

3886 Jahrgang 1952 postfrisch, Mi. 336,- ** 148-61 40,—

3887 Jahrgang 1952, mit Nr. 158I/II, kpl. postfrisch, Nr. 159 u. 161 sign. Schlegel. Mi. 375,- ** 148-61 45,—

3888 Jahrgang 1953 komplett postfrisch, alle besseren Werte sign. Schlegel. Mi. 347,- ** 162-76 40,—

3889 Jahrgang 1953 postfrisch, Mi. 347,- ** 162-76 45,—

3890 Jahrgang 1953 postfrisch, Mi. 345,- ** 162-76 45,—

3891 Jahrgang 1953 postfrisch, Mi. 347,- ** 162-76 40,—

3892 Jahrgang 1953 postfrisch, Mi. 347,- ** 162-76 35,—

3893 Verkehrsausstellung auf Blanko-Couvert mit SST und zusätzlich Kurt-Schumacher-Todes-Vignette [ 167-70 25,—

3894 2 Pfg. Heuss per zehn, dabei waager. Paar, als portoger. MeF auf Brief [ 177(10) 25,—

3895 Jahrgang 1954, inkl. Heuss lumo und liegend. Wz., postfrisch. Mi. 510,- ** 177-203 60,—

3896 Jahrgang 1954, inkl. Heuss lumo und liegend. Wz., postfrisch. Mi. 500,-, 50 Pfg. Heuss sign. Schlegel ** 177-203 60,—

3897 Jahrgang 1954, inkl. Heuss lumo und liegend. Wz., kpl. postfrisch, 50 u. 60 Pfg. Heuss sign. Schlegel. Mi.
510,-

** 177-203 50,—

3898 Jahrgang 1954, inkl. den acht Werten Heuss lumo, sowie liegend. Wasserzeichen, postfrisch. Mi. 513,- ** 177-203 60,—

3899 Heuss I postfrisch, Mi. 300,- ** 177-96 35,—

F 3900 Heuss als einheitliche postfrische Oberrandserie, Mi. rund 690,- ** 177-96 110,—

F 3901 Heuss kpl. postfrisch, 70 und 90 Pfg. “nur” Oberrandstücke, sonst Bogenecken, dabei 7, 20 und 25 Pfg.
(“1") mit Druckerzeichen

** 177-96 90,—

3902 Heuss postfrisch, Mi. 300,- ** 177-96 45,—

3903 Heuss postfrisch, Mi. 300,- ** 177-96 40,—

3904 Heuss postfrisch, Mi. 300,- ** 177-96 35,—

3905 Heuss postfrisch, Mi. 300,- ** 177-96 30,—

3906 Heuss postfrisch, Mi. 300,- ** 177-96 30,—

3907 Heuss, Markenheftchenbogen 5X postfrisch mit typischer Versandstellen-Faltung, Mi. 750,- ** MHB5X 90,—

3908 Heuss, Zusammendrucke aus Markenheftchen 2 fast komplett postfrisch (bzw. drei billige Falz), mit
RL1/2, S14/15, 22/23 und S31/32, ferner H-Bl. 1 bis 3 ohne Rand. Mi. 1370,-

** W4-S36 220,—

3909 Heuss lumo gestempelt, sign. Schlegel. Mi. 450,- # 179-260y 50,—

3910 Heuss Lumogen kpl. gest., sign. Schlegel. Mi. 450,- * 179-260y 40,—

3911 Heuss lumo auf Satz-Expreßbrief, Fotoexp. Schlegel. Mi. lose gest. 450,- [ 179-260y 70,—

3912 Heuss lumo tadellos gest., Fotoexp. H.D. Schlegel. Mi. 450,- [ 179-260y 70,—

3913 Heuss Lumogen, acht Werte kpl. auf zwei tadellosen Sieger-Schmuckumschlägen mit Stempel
“Darmstadt” nach Lorch, sign. Schlegel, Mi. 450,- für lose gest.

[(2) 179-260y 70,—

3914 Heuss lumo kpl. auf zwei Briefen, Mi. lose gest. 450,- [(2) 179-260y 35,—

3915 Heuss lumo, Serie überkpl. auf fünf Belegen, teils portoger. (einmal Fotoexp. Schlegel), teils
überfrankiert, diese als lose gest. gerechnet, Mi. 537,-

[(5) 179-260y 60,—

3916 Heuss lumo auf sauber gest. Briefstücken, sign. Schlegel. Mi. 450,- + ](8) 179-260y 45,—

F 3917 Heuss lumo kpl. auf Briefstücken mit Stempel “Köln” (teils ideal), sign. Schlegel. Mi. 450,- ](8) 179-260y 60,—

3918 Heuss lumo mit klaren Darmstädter Rundstempeln auf kleinen Briefstücken, Fotoexp. D. Schlegel. Mi.
450,-

](8) 179-260y 80,—

3919 Heuss lumo in postfr. Viererblöcken, Mi. 330,- ** 179-260y
(4)

35,—

3920 Heuss lumo, kpl. gest. Serie (auf Sammler-R-Couvert, Fotoexp. Schlegel), sowie in postfrischen
Viererblöcken, Mi. 778,-

[/** 179-260y
(5)

80,—
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3921 Heuss Heftchenblatt 8YII viermal zusammenhängend postfrisch innerhalb einer größeren Einheit. Mi.
340,- +

** H-Bl.8YII
(4)

50,—

3922 Heuss-Markenheftchenbogen postfrisch, typische Versandstellenfaltung, Mi. 2200,- ** MHB5Y 140,—

F 3923 5 Pfg., waager. Paar, nebst 25 Pfg. im senkrechten Paar, je Heuss Lumo, auf portoger. NN-Brief (rs. etwas
unruhig geöffnet) aus Jugenheim 1961. Mi. 510,-

[ 179y,
186y

80,—

F 3924 6 Pfg. Heuss, gestempeltes Unterrandstück mit Teil-HAN und fast kpl. Druckerzeichen “Fr”, Mi. 180,- # 180DZ 30,—

3925 6 Pfg. Heuss, sechs postfrische Unterrandpaare mit sämtlich verschiedenen Hausauftragsnummern, Mi.
540,-

** 180HAN
(6)

90,—

3926 6 Pfg. Heuss, drei postfrische Unterrand-Viererblöcke mit HAN “15093.54 1" und großem Teil des
Druckerzeichens. Mi. 360,- +

** 180HAN/
DZ(3)

50,—

3927 Heuss-Zusammendrucke W17 bis S52 in X/Y kpl. postfrisch, Mi. 840,- ** W17-
S52XY

160,—

3928 Heuss-Zusammendrucke WZ15aX bzw. WZ16aX je mit ZuF auf zwei nicht eingelösten portoger.
NN-Karten, je Fotoexp. Schlegel. Mi. 260,-

[(2) WZ
15/16aX

35,—

F 3929 10 Pfg. Heuss, Erstauflage, das seltene Versuchsmarkenheftchen in der guten Type mit Druckerzeichen
“5" tadellos postfrisch, linksseitig geöffnet. Eine der Markenheftchen-Raritäten der Bundesrepublik!
Sign. Schmidl und aktuelles Attest A. Schlegel ”einwandfrei". Mi. 14.000,-

** MH6cb 3500,—

3930 1955/56, komplettes Landzustell-Einlieferungsbuch (23.9.55 bis 30.1.56) aus Sandersdorf jeweils mit
Einzelfrankaturen 20 Pfg. Heuss (fünf Mehrfach-Frankaturen) als Gebühren für Einschreiben, total 115
EF

[ 185 130,—

3931 20 Pfg. Heuss (oben kl. Zf.) als zufrankiertes Auslandsporto mit Aushilfs-L1 “Bonn”, in Kombination mit
AFS zu 20 Pfg., auf Brief des Finanzamtes Bonn 1957 in die Schweiz

[ 185 25,—

3932 Heuss lumo, drei Bedarfsbelege mit Mischfrankaturen, dabei 25 Pfg. auf Päckchenadresse, 30 Pfg. nebst
10 Pfg. auf Auslandsbrief, sowie 20 u. 40 Pfg. nebst ZuF auf Expreßkarte. Mi. über 400,-

[(3) 186y,
259-60y

45,—

F 3933 25 und 30 Pfg. Heuss lumo auf Briefstück mit idealem Stempel “Duderstadt”, sign. Schlegel. Mi. 340,- ] 186y,
259y

50,—

F 3934 30 Pfg. Heuss, alle vier verschiedenen Bogenecken, dabei rechte untere Bogenecke mit Form-Nummer
“1", je nebst gutem Berlin-Bauten-Zusammendruck SKZ1B bzw. SKZ2B (Mi. alleine 4000,-) auf vier
Lupo-Erstflug-Briefen 1954. Seltenes Angebot!

[(4) 187,Ber.
SKZ2B

800,—

3935 40 Pfg. Heuss vom Rand einzeln, sowie per zwei (eine etwas “eckrund”), auf Inlands- bzw.
Auslands-Postanweisung

[(2) 188(3) 25,—

3936 40 Pfg. Heuss, vier versch. Einzelfrankaturen: vom Oberrand auf Inlandsbrief, auf Übersee-Lupo-Brief
und -Karte, sowie auf Postanweisung (selten)

[(4) 188(4) 35,—

3937 40 bis 70 sowie 90 Pfg. Heuss je als Einzelfrankaturen auf fünf Auslands-Postanweisungen [(5) 188-91,
193

35,—

F 3938 50 Pfg. Heuss I, postfrisches Oberrandstück, sign. Schlegel ** 189 60,—

F 3939 50 Pfg. Heuss I im tadellos postfrischen waager. Paar, Fotoexp. H.D. Schlegel. Mi. 750,- ** 189(2) 120,—

3940 50 Pfg. Heuss einzeln bzw. per zwei (einmal Zähnchen etwas bestoßen) auf Inlands- bzw.
Auslands-Postanweisung

[(2) 189(3) 20,—

F 3941 60 Pfg. Heuss im postfrischen Rand-Viererblock mit vollständiger Bogenlaufnummer im Rand, ein Wert
min. stumpfe Zähnchen, Mi. 340,- +

** 190(4) 45,—

3942 1 DM Heuss, tadelloses waager. Paar, nebst neun weiteren Werten (eines Eckfehler), sowie 20 Pfg., auf
Übersee-Paketkarte aus Seligenstadt 1956 in die USA. Attest Schlegel. Mi. 500,- +

[ 194(11),
185

50,—

3943 1 DM Heuss im seltenen waager. Paar, nebst 50 Pfg., auf R-Lupo-Brief (leichte Tropenspuren) von Köln
nach Rio de Janeiro, Mi. 500,-

[ 194(2),
261

80,—

3944 1 DM Heuss per 21, dabei zwei Sechserblöcke, nebst 60 Pfg., auf kpl. Auslands-Paketkarte,Mi. 500,- ++ [ 194(21),
190

45,—

3945 1 DM Heuss jeweils als Einzel- und Mehrfach-Frankatur (per zwei) auf Inlands-Paketkarten, sowie vom
Oberrand auf Lupo-Überseebrief

[(3) 194(4) 30,—

F 3946 2 DM Heuss per 12 vs./rs., dabei Sechserblock mit drei waager. Paaren (eines auf Ganzstück schon
1000,- Mi.), nebst 40 u. 50 Pfg. Heuss III, auf Übersee-Paketkarte von Erding 1960 in die USA, Formular
typische Gebrauchsspuren (Faltung nur im Zwischenraum)

[ 195(12),
260,261

160,—

3947 Fünf portogerechte Belege mit besseren Mehrfach-Frankaturen: Nr. 198 per fünf, 213(4), 215(3),
230(3) und 250(2)

[(5) ex198-
250

40,—

3948 20 Pfg. Bonifatius, zwei Einzelfrankaturen je mit Bogenecke rechts unten mit Form-Nr. “1" bzw. ”2" [(2) 199(2) 25,—

F 3949 5 Pfg. Lufthansa im postfrischen Paar aus der linken unteren Bogenecke, untere Marke (Feld 46) mit
Plattenfehler “Randlinie rechts neben ST von POST eingekerbt”

** 205PF 60,—

F 3950 5 Pfg. Lufthansa, Teilauflagen-Plattenfehler “Randlinie unten rechts eingekerbt” zweimal postfrisch,
einmal gestempelt

**/# 205PF(3) 90,—

F 3951 10 und 15 Pfg. Lufthansa, die markanten Plattenfehler “Randlinie links oben stark eingekerbt” je
postfrisch, von der 15 Pfg. zusätzlich auch gestempelt. Mi. 870,-

**/# 206I,
207II

90,—
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F 3952 15 Pfg. Lufthansa, zwei Werte mit seltenen Teilauflagen-Plattenfehlern, “abgeschrägte rechte obere
Ecke” postfrisch, “Kerbe in der rechten oberen Ecke” gestempelt

#/** 207PF(2) 80,—

F 3953 20 Pfg. Lufthansa gestempelt mit seltenem Teilauflagen-Plattenfehler “abgeschrägte rechte untere
Bildecke”, Mi. nicht gelistet!

# 208III 60,—

3954 Wohlfahrt in postfrischen Viererblöcken, Höchstwert Eckrand, Mi. 160,- + ** 222-25
(4)

30,—

3955 Stephan auf seltenem Berlin-FDC, Mi. 350,- [ 227 30,—

F 3956 10 Pfg. Europa mit seitenverkehrtem Wasserzeichen sauber gestempelt, Attest A. Schlegel. Mi. 4000,- # 241Z 600,—

3957 10 + 5 Pfg. Berliner Kinder, Plattenfehler I gest., II postfrisch. Mi. 250,- **/# 250I,II 35,—

3958 10 + 5 Pfg. Berliner Kinder, Plattenfehler I und II gestempelt, sowie Plattenfehler Nr. 250II zweimal
postfrisch, Mi. 500,-

#/** 250I/II 70,—

3959 10 Pfg. Universität Freiburg, Plattenfehler II und V postfrisch, sowie IV gestempelt, Mi. einmal 200,-,
zweimal “-.-”

**/# 256II,IV,V 45,—

3960 10 Pfg. Freiburg mit Plattenfehler “Falte im Ärmel gebrochen” postfr. und gest. Mi. ohne Preis **/# 256V(2) 35,—

3961 Heuss II in postfrischen Viererblöcken, Mi. 244,- für Paare ** 259-65
(4)

40,—

3962 30 Pfg. Heuss als gute EF auf Warenproben-Adresse, dito lumo in MiF auf portoger. Brief (sign.
Schlegel), sowie 60 Pfg. im waager. Paar als MeF auf Paketkarte, Mi. 620,-

[(3) 259x/y,
262

60,—

3963 30 Pfg. Heuss lumo auf Briefstück, Fotoexp. D. Schlegel “echt und einwandfrei”. Mi. 200,- ] 259y 20,—

3964 40 Pfg. Heuss II, vier Einzel- und drei Mehrfach-Frankaturen, alle verschieden, portogerecht [(7) 260 25,—

3965 50 Pfg. Heuss II per drei (einmal vom Oberrand) als MeF auf R-Expreßbrief von Hamburg 1960 nach
Schweden

[ 261(3) 30,—

3966 Europa 1957, 2715 postfrische Serien, teils in Einheiten. Mi. 17650,- ** 268-9
(2715)

180,—

3967 20 Pfg. 10 Jahre Deutsche Mark, zwei postfr. Plattenfehler je vom Oberrand (einmal dort gefaltet), Mi.
ohne Preis

** 291I,II 40,—

3968 20 Pfg. Deutsche Mark, fünf versch. Teilauflagen-Plattenfehler je postfrisch, alle Mi. “-.-” ** 291I-IV,
VII

70,—

3969 Heuss III per 50 postfrisch, Höchstwerte 50er-Bogenteil, sonst 40er-Teil plus Zehnerstreifen. Mi. für 20
Paare und 10 Einzelstücke 1200,- ++

** 302-6
(50)

90,—

3970 Beethoven-Block 33mal postfrisch, ferner neunmal gestempelt und sechs Briefe (dabei vier FDCs). Mi.
2284,-

**/#/
[

Bl.2(48) 100,—

3971 Beethoven-Block 33mal postfrisch, sowie 10mal mit Tages- und 12mal mit ESST. Mi. 2384,- **/# Bl.2(55) 160,—

3972 Bedeutende Deutsche per 50 postfrisch, meist halbe Bögen/50er-Block, wenige 40er-Bl. plus
Zehnerstreifen, dabei Nr. 347/48 je Br. (“F” und “7"), 25 Pfg. DZ ”5" usw. Mi. über 1400,-

** 347-62
(50)

130,—

3973 Bedeutende Deutsche, fünf Schmuck-FDCs mit Zusammendrucken: K2 bis K4, sowie KZ2/3. Mi. 340,- [(5) K2-4,
KZ2/3

45,—

F 3974 7 Pfg. vom linken Bogenrand mit Fluoreszenzkennung “F” auf Briefstück mit Ersttagsstempel, Fotoexp.
Schlegel

] 348yBr. 45,—

3975 1964, “Annahmebuch” des Paketzustellers für Neustadt bei Coburg mit meist Frankaturen “Bedeutende
Deutsche”, aber auch Sondermarken, total 64 Marken

[ 350-52
u.a.

130,—

3976 15 Pfg. Luther im postfrischen Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit Druckerzeichen “2"
und ”F", Mi. 200,-

** 351yBr 40,—

3977 1962/63, “Annahmebuch” des Landzustellers aus Neustadt bei Coburg mit 60 Einzelfrankaturen 20 Pfg.
Bedeutende Deutsche

[ 352 130,—

3978 Ganzsachen-Doppelkarte 20 Pfg. Beethoven, Frage- und Antwortteil zusammenhängend je als
Lupo-Karte gelaufen

[ P78 30,—

3979 7 Pfg. Nürnberger Bote auf seltenem Ausstellungs-FDC (Auflage nur 1000 Ex.), Mi. 300,- [ 365 35,—

3980 Wohlfahrt, drei versch. gestempelte Plattenfehler, Mi. 300,- # 370I,II,
371I

45,—

F 3981 40 Pfg. Lübke zweimal mit markanten Plattenfehlern, “kleiner runder Fleck an DE von DEUTSCHE” bzw.
an “0 von 40" postfrisch, offensichtlich ein auf der Druckplatte ”gewanderter" Fremdkörper

** 429PF 60,—

F 3982 Dauerserie “kleine Bauwerke”, 1964, Sammlung von 219 praktisch nur portogerechten Belegen, dabei
69 Einzelfrankaturen (wobei, wenn möglich, hier auch viele verschiedene Varianten gesammelt
wurden), sowie 99 reine Mehrfach-Frankaturen

[

(394)

ex454-
503

400,—

F 3983 30 Pfg. Katholikentag, die beiden seltenen Plattenfehler “abgeschrägte rechte obere Ecke” und
“Retusche des Plattenfehlers”, je Feld 20 einer Teilauflage, postfrisch. Mi. 1350,- +

** 515I/II 180,—

F 3984 30 Pfg. Katholikentag, Plattenfehler “angesetzte rechte obere Bildecke” gestempelt. Mi. 550,- # 515II 80,—

3985 5 Pfg. Heinemann, seltene hohe Mehrfach-Frankatur von 22 Exemplaren, vs./rs., auf R-Brief aus
Ludwigshafen 1970

[ 635(22) 80,—

3986 Olympia-Block mit Plattenfehler postfrisch, Mi. 200,- ** Bl.7I 25,—
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3987 Olympia-Block mit Plattenfehler siebenmal postfrisch, Mi. 1400,- ** Bl.7I 130,—

3988 10 Pfg. Industrie und Technik im postfrischen Zehnerblock, ferner 130 Pfg. im Achterblock, vier bzw.
zwei Marken je mit schwächerem Farbdruck durch Zylinder-Reinigung

** 847,1135 50,—

3989 200 u. 500 Pfg. Industrie u. Technik, je rechte untere Bogenecken mit Formnummern “2" auf Wertbrief
aus Lindow 1992

[ 858-
59FN

20,—

F 3990 10 Pfg. Tag der Briefmarke, Abart “ungezähnt” (aus Makulatur) im ungebrauchten Neunerblock (*) 903U(9) 300,—

F 3991 10 Pfg. Tag der Briefmarke, vier verschiedene geschnittene Abarten (Gummi möglicherweise nicht
original, da aus Makulatur!): “alle Farben, ausser Schwarz und Braunrot, fehlen”, “Doppeldruck”, sowie
“gelb statt beige”

(*) 903U,DD 110,—

3992 80 Pfg. Buxtehude, Plattenfehler “roter Fleck” postfrisch und gestempelt, Mi. 240,- #/** 1323I(2) 30,—

F 3993 100 Pfg. Verkehrssicherheit, postfrisches rechtes Randstück mit Abart “rechts ungezähnt”, Mi. 300,-
(hoffnungslos unterbewertet)

** 1554Ur 110,—

3994 Ganzsachen-Postfach-Mitteilungskarte 100 Pfg. in der seltenen teuren Variante (“Strichlinie hinter
POSTFACH höher”) tadellos ungebraucht, Mi. 500,-

[ PFK4Ia 80,—

3995 Ganzsachen-Postfach-Mitteilungskarte 100 Pfg. in der seltenen teuren Variante (“Strichlinie hinter
POSTFACH höher”) tadellos ungebraucht, Mi. 500,-

[ PFK4Ia 70,—

F 3996 100 + 50 Pfg. Schwarzwälder Wassermühle im fast kpl. Bogen zu neun Marken, dabei die obere Reihe
dreiseitig ungezähnt (die Perforationsnadeln berühren das Papier, ohne durchzudrücken), seltene
Abart, Michel nicht gelistet!

** 1948Udr 450,—

3997 300 Pfg. Frauen, zwei Einzel- und drei portogerechte Mehrfach-Frankaturen, u.a. per vier und per 11 (kl.
Zf.) auf Zustell-Auftrag

[(5) 1956 25,—

F 3998 110 Pfg. Katharina von Bora, Abart “ungezähnt” als postfrische einzelne Bogenecke, als ungez.
Bogeneckenpaar, sowie im senkrechten Paar mit Leerfeld unten aus verschnittenem Druckbogen

** 2029U,LF 160,—

F 3999 110 Pfg. Niedersächsischer Landtag, Abart “Druck auf der Gummiseite” als postfrisches linkes
Randstück, im Michel mit 150,- völlig unterbewertet! Attest H.D. Schlegel

** 2104G 60,—

4000 100 Pfg., sieben portogerechte Briefe mit Einzel- und Mehrfach-Frankaturen (u.a. per sieben und elf),
sowie 110 Pfg. vier Briefe, u.a. kpl. Zehner-Block als Bedarfs-Mehrfach-Frankatur

[(10) 2149-50 25,—

F 4001 110 Pfg. Sächsischer Landtag im postfrischen Eckrandpaar, linke Marke vierseitig ungezähnt, rechte
links waagerecht zum großen Teil ungezähnt, als Paar selten! Attest H.D. Schlegel

** 2172,U,Ul 220,—

F 4002 110 Pfg. Schleswig-Holsteinischer Landtag im postfrischen Eckrandpaar, die rechte Marke vierseitig
weitgehend ungezähnt, die linke rechts und teils waagerecht ungezähnt (die Perforationsnadeln
berühren das Papier, ohne durchzudrücken), seltene Variante, Michel “-.-”, Attest A. Schlegel

** 2198U,Ur 220,—

Ägäische Inseln

F 4003 20 C. (3), 25 C. (3) und 50 C. (9), 1,25 L. (7) und 5 L. (4), Ferrucci 1930, gesamt 26 ungebrauchte
Exemplare (versch. Inselaufdrucke, teils Probedrucke in abweichenden Farben), alle mit
Muster-Handstempel “SAGGIO”

* 26-33P 160,—

Belgien Vorphilatelie

4004 “Brüssel”, 1687, kleiner Adelsbrief an “Madame Anne Eleonore, Princesse Regente d’ Anhalt à Cöthen”,
hs. Forwarded-Vermerk “zu Magdeburg bei H. Buchsten abzugeben”

[ 60,—

4005 “Gent”, 1691, früher kleiner, mit der Post beförderter Brief nach Lille [ 60,—

4006 “Gent”, 1694, früher kleiner, mit der Post beförderter Brief nach Lille [ 80,—

4007 “Liege”, 1642, früher kleiner, mit der Post beförderter Brief nach Brüssel [ 50,—

4008 “Lüttich”, “Liege”, 1585/89, zwei frühe Altbriefe mit Inhalt [(2) 90,—

4009 “Lüttich”, 1589/90, (“Liege”), zwei frühe kleine Briefe aus einer Korrespondenz [(2) 100,—

4010 “Spa”, 1694, früher kleiner, mit der Post beförderter Brief nach Jalheaux [ 60,—

4011 “Turnhout”, 1654, früher kleiner, mit der Post beförderter Brief nach Brüssel [ 50,—

4012 “Verviers”, 1664, früher kleiner, mit der Post beförderter Brief [ 40,—

Belgien

F 4013 40 C. rot per zwei auf übergewichtigem Inlandsbrief von Brüssel 1860 nach Liege/Belgien, hs.
“Debourse 3 Graner”, Brief übliche Gebrauchsmgl. aufgrund der Größe

[ 9(2) 60,—

F 4014 5 und 10 C. Rotkreuz je im ungeteilten postfrischen Druckbogen von 300 Exemplaren, zwei
150er-Bogen mit Zwischensteg verbunden und üblich im Steg gefaltet, die billige 10 C. etwas
angetrennt, als vollständige Druckbögen selten und die Zwischenstegpaare auch in den belgischen
Spezialkatalogen nicht gelistet. Mi. nur für die postfrischen losen Marken, ohne Zwischenstege, etwa
2700,-

** 107-8(2) 250,—
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Bosnien und Herzegowina

4015 50 Jahre Europa 2006, 4500 postfrische Serien in Kleinbogen, Mi. 67500,- (Nominale 13500,- Euro) ** 419-22
(4500)

850,—

Bosnien-Serbische Republik

4016 Bosnien-Mostar, 2006, 50 Jahre Europa, 4500 postfrische Sätze in Kleinbogen, Mi. 45.000,- ** Mos.
166-9

300,—

Dänemark

4017 4 Sk. braun, 5. Auflage vom Juli 1862, sechs ausgesuchte Kabinettstücke mit versch. Entwertungen, u.a.
Federkreuz

# 7(6) 20,—

4018 1900, Ganzsachenkarte 10 P. gebraucht ab Abo-Turku mit seltener Entwertung durch
“Segelschiff”-Ovalstempel

[ P 45,—

Finnland

F 4019 8 P. schw./grünlich, Durchstich “C” in üblich etwas unregelmäßiger Beschaffenheit, seltener
Dreierstreifen gestempelt

# 6C(3) 70,—

4020 10 Mk. schwarz/grau, ungebrauchter Höchstwert, Mi. 250,- * 54 30,—

F 4021 10 Mk. Zeppelin mit Plattenfehler “zweites P von ZEPPELIN im Aufdruck etwas verkürzt” tadellos
gestempelt, Feld 37. Mi. “-.-” (zum Vergleich: der ebenfalls im Bogen nur einmal vorkommende
Plattenfehler 161I wertet 3800,-, also müsste diese Marke mindestens den gleichen Katalogwert
haben, mangels bisherigem Angebot ist ein solcher aber noch nicht im Michel gelistet!). Fotoexp.
Schwenson

# 161II 400,—

4022 Automatenmarken, 1992, kpl. postfrische Serie von sieben Werten mit dem seltenen Zudruck “EMS
Postin erikoispika ulkomaille”, Hb. 420,-, ATM 12.1.ZS2

** ATM12(7) 60,—

Frankreich Vorphilatelie

4023 “Furnes”, 1752, früher bräunlichschwarzer L1 auf Brief mit Inhalt nach Lille [ 50,—

4024 “Lille”, 1671, drei frühe, mit der Post beförderte Briefe nach Antwerpen [(2) 140,—

4025 “Lille”, 1671, früher, mit der Post beförderter Brief nach Antwerpen [ 60,—

4026 “Lille”, 1672, früher, mit der Post beförderter Brief nach Antwerpen [ 60,—

4027 “Lille”, 1673, früher kleiner, mit der Post beförderter Brief nach Antwerpen [ 50,—

4028 “Macon”, 1758, kleiner roter L1 (3 x 16mm), sowie 1763 schwarzer großer L1 (5 x 28mm) auf zwei
Briefen nach Lyon, ersterer selten!

[(2) 60,—

4029 “Ostende”, 1622, früher, mit der Post beförderter Brief nach Antwerpen [ 60,—

4030 “Paris”, 1801, Schreiben mit Franchisestempel des Präfekten von Neufchateau und gezeichnet “L.
Bonaparte”

[ 130,—

4031 “Versailles”, 1703, früher Brief mit L1 “DE VERSAILLES”, hs. “Bretagne”, nach Nantes [ 35,—

Frankreich

F 4032 25 C. schw./rot, Allegorie, einzeln auf Couvert (von der Ille de Maranhao, Brasilien) mit blauem
Schiffspost-K2 “Bordeaux a. Loango No. 1" via Teneriffa/London 1892 nach Paris

[ 80 35,—

F 4033 10 C. gelbbraun und 40 C. orange, gut gerandete Prachtstücke auf etwas fleckigem Faltbrief 1862 mit
Ankerstempel und Neben-K2 “Sinai” nach Constantinopel

[ 12,15 180,—

F 4034 80 C. karmin (oben kleiner Spalt) in Mischfrankatur mit gezähnter Napoleon 40 C. orange auf sauberem
Faltbrief mit Inhalt (Trauerbrief) von Bordeaux 1863 nach Lima/Peru, seltene Destination

[ 16,22a 250,—

F 4035 80 C. karmin, waagerechtes Paar, etwas berührt, auf Faltbrief der 2. Gewichtsstufe 1857 von Paris via
Southampton nach Veracruz, Mexiko. Attest Scheller

[ 16a(2) 500,—

F 4036 10 C. gelbbraun (kl. Mgl.) mit seltenem blauem NS “5097" von Ordou/Türkei, sign. Pfenninger. Mi. 750,- # 27 70,—

F 4037 40 C. orange in Mischfrankatur mit Paar Allegorie 30 C. braun auf Kabinettbrief von Bordeaux nach
Buenos Ayres/Argentinien

[ 35,64I(2) 140,—

F 4038 1 C. grün/bläulich, allseits gut bis breit gerandeter ungebrauchter Viererblock, dabei das untere Paar
postfrisch (rechter Wert unten kleiner Vortrennschnitt), seltene Einheit!

**/* 36(4) 200,—

F 4039 25 C. blau per zwei, nebst 80 C. rosa, Prachtstücke auf Faltbrief (links unten kleiner Randfehler) von
Paris 1875 nach Bombay/Indien

[ 51(2),54 140,—
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F 4040 80 C. rosakarmin auf Prachtbriefstück mit sehr seltenem blauem NS “5156" (Cavalle, Griechenland),
sign. Pfenninger. Mi. 1300,-

] 55 220,—

F 4041 5 C. grün im Fünferstreifen auf Briefstück mit K2 “Tunis-Tunesie” ] 59(5) 40,—

4042 1900, Brief 5 C. grün, portofreier Vordruckbrief, sowie Kartenbrief 15 C., alle mit besseren Sonder- und
Werbestempeln zur Weltausstellung 1900

[(3) 59 KB

4043 15 C. lilagrau und 30 C. braun auf Couvert (kl. Randrißchen) 1877 mit besserem Stempel “Paris Pl. de la
Madeleine” nach Bordeaux, sign. Roumet

[ 61II,64I 30,—

4044 15 C. blau auf Faltbrief (kl. Eckfehler) 1880 mit besserem Rundstempel “Paris Place de la Bourse” [ 73 30,—

F 4045 10 C. ziegelrot, Säerin, in der seltenen ungezähnten Variante im postfrischen (!) Viererblock aus der
linken oberen Bogenecke, Frankreich-Rarität! Michel nicht gelistet

** 114U(4) 500,—

4046 5 C. grün als seltenes “Kapselgeld”, Museum der Ozeanographie Monaco, übliche Erhaltung (*) 116 30,—

4047 50 C. Säerin und 1,50 Fr. Pasteur, sog. “Marseille-Fälschungen” zum Schaden der Post postfrisch,
Michel nicht gelistet, Attest Pieles

** 161,
197PFä

50,—

4048 50 C. Säerin und 1,50 Fr. Pasteur, sog. “Marseille-Fälschungen” zum Schaden der Post postfrisch vom
Unterrand, Michel nicht gelistet, Attest Pieles

** 161,
197PFä

50,—

F 4049 50 C. Säerin und 1,50 Fr. Pasteur, sog. “Marseille-Fälschungen” zum Schaden der Post in postfrischen
Eckrand-Viererblöcken re. unten, Michel nicht gelistet, Attest Pieles

** 161,
197PFä
(4)

140,—

F 4050 50 C. Säerin und 1,50 Fr. Pasteur, sog. “Marseille-Fälschungen” zum Schaden der Post in postfrischen
Zwischenstegpaaren, Michel nicht gelistet, Attest Pieles

** 161,
197PFä
ZW

80,—

4051 50 C. Säerin, seltenes Markenheftchen postfrisch ** 161MH 70,—

4052 20 Fr. nebst 3 Fr. auf interessantem “Weltrundflugbrief” 1937 mit Frankaturen der jeweiligen Länder:
von Paris nach Brasilien, weiter nach New York, Hongkong und zurück

[ 242C,344 40,—

4053 50 C. Friedensallegorie, sog. “Barcelona-Fälschung” zum Schaden der Post postfrisch, Michel nicht
gelistet, Attest Pieles

** 276PFä 30,—

4054 Philatec-Kleinbogen sowohl postfrisch als auch gestempelt (mit Eintrittskarte), Mi. 360,- **/# 1480KB
(2)

45,—

F 4055 0,46 Euro “Merci” mit Abart “ohne Schwarzdruck” (Jahreszahl) postfrisch, sign. Calves ** 3518F 45,—

F 4056 0,82 Euro Valentinsmarke im postfrischen Paar mit und ohne Eindruck “La Poste” ** 3962I/II 40,—

F 4057 Französische Post in der Levante, 1907, 5 C. grün im sehr seltenen Zwischenstegpaar auf Postkarte
(Formular links kl. Randkerbe) aus Vathy/Samos nach Trondheim/Norwegen. Sehr seltene Kombination
von Zwischenstegpaar mit gänzlich ungewöhnlicher Destination!

[ Lev.12Zw. 220,—

F 4058 Französ. Post in der Levante, 25 C. auf Kabinettbriefstück mit blauem Anker-K2 “Castellorizo Corps D’
Occupation”

] Lev.16 25,—

F 4059 Portomarke 30 C. karmin im gestempelten Zwischenstegpaar ohne Stegaufdruck, sog. “Millésimes”,
sowohl im Michel als auch Yvert unbekannt!

# P31M 90,—

Frankreich Lokale Befreiungsausgaben 1944/45

F 4060 “Maquis du Loup” (= Landschaft des Wolfes), lokaler Aufdruck der entsprechenden
FFI-Résistancegruppierung aus dem Departement Nièvre, 15.12.1944, 10 C. aus der linken oberen
Bogenecke auf gelaufenem Brief vom 7.3.1944 nach Senegal/Afrika, mit vs. sechs Stempeln sowie rs.
drei versch. Ankunftsstempeln, typische Gebrauchsspuren. Auf einem gelaufenen Brief nach Afrika sehr
selten. Attest Pieles (2021)

[ 1 800,—

F 4061 “Maquis du Loup” (= Landschaft des Wolfes), lokaler Aufdruck der entsprechenden
FFI-Résistancegruppierung aus dem Departement Nièvre, 12.12.1944, 10 C. einzeln auf sehr sauberer
und tadelloser Postkarte vom 19.4.1945 mit fünf verschiedenen Stempeln der Résistancegruppe. Attest
Pieles (2022) “sehr seltener und optisch ansprechender Beleg der Kriegsphilatelie”

[ 1 400,—

F 4062 Audierne (Finistère), 20.9.1944, 50 Fr., der seltene Höchstwert tadellos postfrisch mit Lokalaufdruck in
Type II, sign. Mayer u.a., sowie Attest Pieles (2022)

** 23II 600,—

F 4063 Baccarat (Meurthe et Moselle), 27.11.1944, komplette Aufdruckserie in senkrechten Paaren mit
kopfstehendem Aufdruck, die obere Marke des Paares je in Aufdrucktype II postfrisch (bzw. Nr. 9
ungebraucht), die untere Marke Aufdrucktype I ungebraucht. Nr. 3 herstellungsbedingter Gummiknick,
die obere Marke des Paares 4 Fr. unten Mängel. Aufdrucktypen-Mischpaare mit kopfstehendem
Aufdruck gehören zu den großen Seltenheiten der Befreiungsausgaben. Sign. Calves u.a., sowie Attest
Pieles (2022)

**/* 1-10I/II 2000,—

F 4064 Belfort, 9.11.1944, alle vier Werte mit lokalem Aufdruck tadellos ungebraucht, nur wenige Serien
existent, sign. Mayer u.a., sowie Attest Pieles (2022)

* 1-4 1800,—

F 4065 Chatellerault (Indre et Loire), 6.9.1944, komplette, weitgehend postfrische Ausgabe mit zusätzlich Nr.
1a und 10a (roter statt schwarzer Aufdruck), Nr. 4 und 10a ungebraucht, sonst alle postfrisch, als
komplette Serie mit den roten Aufdrucken und den Höchstwerten bis 50 Fr. nur wenige vollständige
Serien bekannt! Attest Pieles (2021)

**/* 1-15 1800,—
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F 4066 Cholet, 1944, 10 C. Merkur mit lokalem Aufdruck anläßlich der Befreiung in grün statt in schwarz, diese
Variante im Mayer unbekannt und sehr selten, sign. Calves und Attest Pieles

** 1F 250,—

F 4067 Chouze-sur-Loire, 1944, kpl. Aufdruckserie “R.F.” ungebraucht, Auflage nur 300 Serien, Mayer Nr. 1-12,
600,- (Mi. unsinnig), sign. Calves und Attest Pieles

* 1-12 160,—

F 4068 Cognac (Charente Maritime), 1944, alle drei Werte “Gallischer Hahn” mit Lokalaufdruck tadellos
postfrisch. Attest Pieles (2021)

** 1-3 130,—

F 4069 Cognac, Französische Freimarkenausgabe des Befreiungskomitees Algier, drei Werte zu 10, 40 und 50
C. mit kopfstehendem Aufdruck “F.M.”, herausgegeben in Cognac aus Anlaß der Befreiung von der
deutschen Besetzung. Sign. Mayer, Calves und Attest Pieles

** 1-3K 140,—

F 4070 Collonges Fort L’ Écluse (Ain), 29.8.1944, komplette ungebrauchte Serie mit Lokalaufdruck, sehr selten,
zumal als vollständige Serie. Attest Pieles (2021)

* 1-20C 1500,—

F 4071 Curzay (Vienne), 4.9.1944, 50 Fr. Petain, der sehr seltene Höchstwert tadellos postfrisch mit
Lokalaufdruck, sign. Mayer u.a., sowie Attest Pieles (2022)

** 16 1000,—

F 4072 Decazeville (Aveyron), 26.8.1944, komplette postfrische Aufdruckserie in tadelloser Erhaltung, dabei
Nr. 1, 2 und 9 in Aufdrucktype I, der Rest in Type II. Sign. Mayer und Attest Pieles (2021). Eine sehr
seltene Ausgabe!

** 1-10 1500,—

F 4073 Decazeville (Aveyron), 26.8.1944, 40 C. mit Aufdruck in Type I postfrisch, 80 C. mit Aufdruck in Type II
ungebraucht, die beiden sehr seltenen unverausgabten Werte in tadelloser Erhaltung, nur wenige
Exemplare bekannt. Attest Pieles (2021)

**/* 11I,12II 1800,—

F 4074 Delle, 1944, 10 Fr. Freimarke mit rotem lokalem Aufdruck anläßlich der Befreiung von der deutschen
Besatzung ungebraucht, sign. Mayer, Calves und Attest Pieles

* 17C 80,—

F 4075 Gap (Haute-Alpes), 20.2.1945, Merkur, alle vier Werte je tadellos postfrisch aus der
Zwischensteg-Bogenecke, in dieser Erhaltung selten, wie auch das Attest Pieles (2021) bestätigt, ferner
sign. Calves

** 1-4 500,—

F 4076 La Mure (Isere), 4.10.1945, Gedenkblatt mit Abb. von de Gaulle in braun tadellos ungebraucht, Attest
Pieles

(*) G12 80,—

F 4077 Ligny en Barrois, 1944, 1,50 Fr. Petain mit lokalem Aufdruck “RVF” im postfrischen Viererblock, sign.
Mayer, Calves und Attest Pieles

** 1a(4) 80,—

F 4078 Lyon, (1944), Propaganda-Vignette der lokalen Befreiungsbewegung “M.L.N.” als tadellos postfrisches
Randstück in ausgabetypischer Gummierung

** 5 150,—

F 4079 Lyon, (1944), Propaganda-Vignette der lokalen Befreiungsbewegung “M.L.N.” als tadellos postfrisches
Randstück in ausgabetypischer Gummierung, Attest Pieles

** 5 130,—

F 4080 Lyon, (1944), Propaganda-Vignetten der lokalen Befreiungsbewegung “M.L.N.”, beide Werte tadellos
postfrisch in ausgabetypischer Erhaltung. Attest Pieles (2022)

** 5,6 350,—

F 4081 Lyon, (1944), Propaganda-Vignetten der lokalen Befreiungsbewegung “M.L.N.”, beide Werte tadellos
postfrisch in ausgabetypischer Erhaltung. Attest Pieles (2022)

** 5,6 250,—

F 4082 Lyon, (1944), Propaganda-Vignetten der lokalen Befreiungsbewegung “M.L.N.” im postfrischen
Zusammendruckpaar in ausgabetypischer Gummierung. Attest Pieles (2022) “einwandfrei”

** 5/6
Zus.-Dr.

350,—

F 4083 Lyon, (1944), Propaganda-Vignetten der lokalen Befreiungsbewegung “M.L.N.” im postfrischen
Zusammendruckpaar in ausgabetypischer Gummierung. Attest Pieles (2022) “einwandfrei”

** 5/6
Zus.-Dr.

350,—

F 4084 Nancy (Meurthe et Moselle), 23.7.1942, 80 C. Petain mit Lochung “EPN”, herausgegeben anläßlich der
Briefmarken-Ausstellung, im postfrischen Randpaar, Attest Pieles (2022)

** 1(2) 30,—

F 4085 Nancy (Meurthe et Moselle), 23.7.1942, 80 C. Petain mit Lochung “EPN”, herausgegeben anläßlich der
Briefmarken-Ausstellung, im postfrischen Viererblock, Attest Pieles (2022)

** 1(4) 50,—

4086 Nancy, 1942, 80 C. Petain mit lokaler Lochung “EPN” anläßlich der Ausstellung in Nancy auf
Ersttagskarte, Attest Pieles

[ 1 30,—

F 4087 Nizza, 1944, 2 C. Merkur mit rückseitigem grünem Lokalaufdruck von Nizza anläßlich der Befreiung,
bildseitig ohne Aufdruck (nicht verausgabt), tadellos ungebraucht, sign. Mayer, Calves und Attest Pieles
“Eine seltene Marke”

* 8a 110,—

F 4088 Nizza, 1944, Merkur/Petain, vier Werte von 10 C. bis 1,50 Fr. je mit lokalem “R.F.”-Aufdruck anläßlich
der Befreiung von der deutschen Besatzung postfrisch, alle vier mit dem seltenen Druckfehler
“Datumszeile 24. Août 1944 kopfstehend”, je Attest Pieles

** 1,3,4,5F 160,—

F 4089 Nizza, 1945 Befreiungsumschlag mit Propagandastempel “Vive de Gaulle” (mit Freimarke 40 C. des
nationalen Befreiungskomitees Algier), Auflage nur 125 Ex., sign. Mayer und Attest Pieles

[ 110,—

F 4090 Nizza, 1945, 40 C. Freimarke des Nationalen Befreiungskomitees Algier auf seltenem Briefumschlag
anläßlich der Kapitulation Deutschlands, 7.5.1945, Propagandastempel “VIVE DE GAULLE”, Auflage
dieser Briefe nur 125 Stück, sign. Mayer und Attest Pieles

[ 11 140,—

F 4091 Nizza, 1945, 50 C. Merkur mit Aufdruck “R.F.” auf seltenem Briefumschlag anläßlich der Kapitulation
Deutschlands, 7.5.1945, Propagandastempel “VIVE DE GAULLE”, Auflage dieser Briefe nur 125 Stück,
sign. Mayer und Attest Pieles

[ 671 140,—

F 4092 Nizza, 1945, die lokalen Zuschlagsaufdrucke zugunsten der Luftfahrt-Veteranen (+ 25 Fr.) in rot und
blau als zusammenhängendes Essay, wie verausgabt ungummiert, sign. Mayer und Attest Pieles

(*) 13/14E 60,—
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F 4093 Nizza, 28.8.1944, komplette postfrische Ausgabe mit Lokalaufdruck, Attest Pieles (2022) ** 1-6 90,—

F 4094 Paris, August 1944, 1,50 Fr. Petain, tadellos postfrische Bogenecke mit Zwischensteg links, in dieser
Erhaltung eine seltene Marke! Attest Pieles (2022)

** 1 450,—

F 4095 Poitiers (Vienne), 11./12.9.1944, zehn verschiedene Aufdruckwerte Petain bis 4,50 Fr., Aufdruck in Type
IV, auf sauber gestempeltem Ersttagsbrief vom 12.9.44, selten! Attest Pieles (2019)

[ 39-45,
47-49

400,—

F 4096 Poitiers (Vienne), 11./12.9.1944, Petain, postfrische Serie mit Lokalaufdruck in Type IV, Attest Pieles
(2022)

** 39-49IV 90,—

F 4097 Poitiers (Vienne), 8.9. 1944, der seltene Höchstwert 50 Fr. Petain mit lokalem Aufdruck in Type III
kopfstehend tadellos postfrisch. Als “Kopfsteher” keine handvoll Exemplare bekannt und eine der
großen Raritäten dieses Gebietes! Attest Pieles (2022)

** 33IIIK 2500,—

F 4098 Poitiers, 1944, 1,50 Fr. Petain mit lokalem Aufdruck “R.F.” anläßlich der Befreiung, im postfrischen
Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, Attest Pieles

** 1(4) 80,—

F 4099 Pons (Charente Maritime), 20.9.1944, komplette Serie “Petain” mit lokalem Aufdruck in Type II tadellos
ungebraucht, seltene Serie, Attest Pieles (2019)

* 1-12II 500,—

F 4100 Pontarlier, 1944, 1,20 und 1,50 Fr. Petain je mit lokalem Aufdruck “GF 5.9.44" mit Lothringerkreuz (=
Symbol der Resistance) als postfrische linke untere Bogenecken mit Bogennummer, in dieser Form
selten! Attest Pieles

** 1,2 200,—

F 4101 Saumur (Maine et Loire), Ausgabe der Résistance, 14./16.8.1943, drei Werte Petain je mit lokalem
Aufdruck der Résistance “Explosion Plastic Sabotage 1943". Eine Marke Nr. 3 ungebraucht, sonst
postfrisch, drei kleine Pünktchen sind für diese sehr seltene Résistance-Ausgabe nicht untypisch. Attest
Pieles (2022)

**/* 2-4(4) 700,—

F 4102 Saumur, 1945, Luftfahrt-Vignette anläßlich der Befreiung von der deutschen Besatzung, “Fluglinie
Saumur-Reunion”, komplette Kleinbogen zu vier Exemplaren, gezähnt und geschnitten (selten!),
ungebraucht wie verausgabt, je Attest Pieles

(*) 1,1UKB 140,—

F 4103 St. Nazaire, 1947, Gedenkvignette anläßlich des 5. Jahrestages der britischen Operation “Chariot”
1942, nebst Frankreich Nr. 785, auf entspr. Gedenkarte, Attest Pieles

[ 8 45,—

F 4104 Sylvanes les Bains (Aveyron), 1.9.1944, 30 C. in der Type mit großem Aufdruck tadellos postfrisch, eine
seltene Marke. Sign. Mayer und Attest Pieles (2022)

** 1M 650,—

F 4105 Thizy (Rhone), 9.9.1944, komplette, tadellos ungebrauchte Serie von drei Werten mit lokalem Aufdruck
“R.F.”, nur in einer Auflage von 200 Serien verausgabt. Attest Pieles (2022)

* 1-3 350,—

F 4106 Varzy, 1945, 10 C. Freimarken-Ausgabe “Merkur” mit dem lokalen Aufdruck der
FFI-Resistancegruppierung “MAQUIS de Loup” (= Landschaft des Wolfes) aus dem Departement Nievre,
im senkrechten Paar mit rechts Zwischenstegen auf Postkarte mit drei versch. Resistance-Stempeln.
Attest Pieles “seltener und optisch ansprechender Beleg der Kriegsphilatelie”

[ 1(2) 220,—

F 4107 Vire (Calvados), 1944, Sonderausgabe “Persönlichkeiten”, komplette ungebrauchte Serie aller sechs
verschiedener Werte mit lokalem Aufdruck. Selten, Attest Pieles (2021)

* 20C(6) 800,—

F 4108 Vire (Calvados), 1944, Sonderausgabe “Persönlichkeiten”, komplette postfrische Serie aller sechs
verschiedener Werte mit lokalem Aufdruck. Seltene Serie, sign. Mayer und Attest Pieles (2022)

** 20C(6) 800,—

Gibraltar

4109 Verlobung Prinz William 2011, 4890 postfrische Blöcke, Mi. 24450,- bei einem Postpreis von 9780,-
Pfd.

** Bl.98
(4890)

450,—

Großbritannien Vorphilatelie

4110 “London”, 1698, früher, mit der Post beförderter Brief nach Brüssel, Taxe 6 Stuiver [ 45,—

Großbritannien

F 4111 1 P. rosa in Mischfrankatur mit Paar 4 P. karmin (etwas bestoßene Zähnchen durch Randklebung) auf
Damencouvert von London 1864 nach Melbourne/Australien

[ 8B,13(2) 140,—

F 4112 4 P. rosalila (Eckfehler) auf Brief von London 1860 nach Algerien/Afrika, adressiert an Barbara Leigh
Smith Bodichon, eine der führenden englischen Feministinnen, die im Winter bei ihrem Mann, dem
französ. Arzt Eugene Bodichon, in Algerien lebte. Ausführliche “Social Philately”-Dokumentation anbei

[ 13 80,—

F 4113 4 P. rosalila, je Breitrand-Exemplare einzeln mit NS “20" bzw. ”21" auf zwei unterfrankierten Briefen
von London aus gleicher Korrespondenz nach Cognac/Frankreich, Nachtaxe “12" hs. bzw. per Stempel,
roter L2 ”Insufficiently Pre-Paid"

[(2) 13 70,—

F 4114 4 P. rosalila im Paar auf übergewichtigem, unterfrankiertem Couvert (unten Aktenlochung
geschlossen) von London 1857 mit NS “57" nach Paris, über 15 Gramm wiegend, roter L2 ”Insufficiently
Stamped" und mit 16 Dec. nachtaxiert

[ 13(2) 80,—

F 4115 6 P. violett einzeln auf Kabinettbrief von London 1860 mit NS “12" nach Kingston/Canada, L2
”Insufficiently Stamped" und Taxstempel “2" neben ”5"

[ 14 50,—
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F 4116 6 P. violett einzeln auf unterfrankiertem Prachtcouvert von London via Aachen (rs. roter K2) nach
Düsseldorf, L2 “Insufficiently Stamped” und mit “1 3/4" Sgr. nachtaxiert

[ 14 50,—

F 4117 6 P. violett, Prachtstück auf Damencouvert (etwas unruhig geöffnet) mit NS “308" und schottischem K1
”Stirling" 1861 nach Neuseeland und dort inländisch weitergesandt

[ 14 70,—

4118 6 P. purpurviolett je einzeln (einmal Breitrand) auf vier Damencouverts aus einer Korrespondenz 1862
von London via Frankreich nach Heidelberg/Baden 1863, je rs. u.a. Ovalstempel “Frankreich über
Baden”, Couverts Gebrauchserhaltung bzw. einmal stärkere Papierfehler

[(4) 14(4) 90,—

4119 6 P. purpurviolett, viermal ohne Buchstaben, einmal kl. Eckbuchstaben, je einzeln auf fünf
Damencouverts aus einer Korrespondenz von London 1862/63 nach Heidelberg, drei Breitrand, vier
gelaufen via Frankreich (rs. Ovalstempel “Frankreich über Baden”), einmal via Belgien/Aachen, teils
Gebrauchsmgl.

[(5) 14(4),
20

100,—

F 4120 1 Sh. gelbgrün, Breitrand-Exemplar (in der Ecke min. vom Briefbug getroffen) auf Faltbrief von London,
Late Fee, mit NS “18" nach Philadelphia/USA, roter L2 ”Insufficiently Stamped"

[ 15 60,—

F 4121 Zwei Vordruck-Drucksachen aus gleicher Korrespondenz von Leith/Schottland 1879/80 nach
Risör/Norwegen, mit Einzelfrankaturen 1/2 P. bräunlichrot bzw. 1 P. rosa (mit Perfin)

[(2) 16,36 70,—

F 4122 6 P. purpurviolett, Zf., einzeln auf Couvert von Whitby 1865 nach Wellington/Neuseeland [ 20 100,—

F 4123 6 P. purpurviolett bzw. dunkelpurpurviolett, je Breitrand-Exemplare einzeln auf zwei Damencouverts
(Gebrauchsspuren) von London 1863 nach Heidelberg, gelaufen via Belgien/Aachen bzw. via Frankreich
(Stempel “I6" bzw. ”77")

[(2) 20a/b 100,—

4124 1 Sh. grün auf Couvert (Gebrauchserhaltung) von Crieff 1863 nach Smithfield/USA, rs. roter L1
“Unclaimed” und wieder zurück nach England

[ 22 20,—

F 4125 4 P. orangerot (rechts etwas über den Rand geklebt) auf Faltbrief in St. Thomas/Westindien (roter
Neben-K1) verwandt mit Stempel “C5" nach Kingston/Jamaica 1871

[ 24 200,—

F 4126 4 P. orangerot, Breitrandpaar auf Prachtbrief von London 1866 mit Late-Feestempel, NS “46", nach
West-Kanada ohne Nachgebühr

[ 24(2) 100,—

F 4127 1 Sh. gelbgrün, üblich gezähnt, auf Faltbrief mit rs. Absender-Ovalstempel des Forwarders
Hodgson/London 1865 mit Schiff “Africa” nach Philadelphia/USA, die Marke ungewöhnlich die
ursprüngliche Bartaxe überklebend, Stellungnahme Louis

[ 27 80,—

F 4128 3 P. rosalila, Prachtstück einzeln auf unterfrankiertem Couvert (kl. Öffnungsmgl.) von Liverpool 1872
nach Ontario/Kanada, L2 “Insufficiently Stamped” und mit Nachtaxstempeln “1d.” bzw. “2"

[ 28 50,—

4129 3 P. rosalila per zwei, Pl. 4, auf Prachtbrief von London 1868 via Aachen nach Triest [ 28(2) 30,—

4130 3 P. rosalila je einzeln auf zwei Damencouverts aus einer Korrespondenz nach Heidelberg 1871, aus
Edinburg (Breitrand, beim Couvert fehlt rs. ein Klappenteil), sowie aus Glasgow (via Belgien/Aachen)

[(2) 28(2) 40,—

4131 6 P. purpur, Platte 8, oben gering getönt, einzeln auf gef. Brief von London 1869 nach Stralsund [ 30 20,—

4132 1/2 P. lilarosa, Pl. 8, im Paar auf handbemaltem Zierbrief (mit großer gemalter Verschlußschleife) aus
Red-Hill 1878, kl. Gebrauchsmgl.

[ 36(2) 40,—

F 4133 3 P. rosa, “H-B/B-H”, rechtes Breitrand-Exemplar mit seltener Abstempelung durch kleinen K1 “Meigle”
(ein kleines Dorf in Schottland!)

# 41 140,—

4134 2 1/2 P. purpur per zwei auf Faltbrief von Middlesbrough 1885 nach Laurvig/Norwegen [ 75(2) 25,—

4135 4, 5 u. 6 P. graugrün je gest., zusätzlich letztere nochmals mit hs. Entwertung, Mi. 680,- # 77-79 45,—

4136 Vier Einschreibe-Ganzsachen 2 P. blau 1895-1901 mit versch. Zusatzfrankaturen nach Karlsruhe, 2 1/2
P. einmal, zweimal und dreimal, sowie 2 1/2 u. 5 P. (mit Perfin), Gebrauchsspuren

[(4) 89(6),
93,U

50,—

4137 Ganzsachen-Ausschnitte, drei Briefe mit breitrandigen viereckigen
Victoria-Ganzsachen-Ausschnitten: 3 P. lilarosa (nebst viermal Nr. 104) 1910, ferner 3 P. rotbraun
neben 5 P. lila 1909, sowie 6 P. purpur 1909, alle nach Österreich, einmal Absender der bekannte
Philatelist Hugo Griebert

[(3) GAA 80,—

4138 2 Sh. 6 P. in purpurviolett und braunpurpur, sowie 5 Sh. in zwei untersch. Nuancen, je gest. Mi. 480,- # 115-16
(2)

40,—

F 4139 1/2 P. grün im Paar auf frühem Flugpostbrief 1933 mit gelber Vignette der Airline Plymouth (Letztflug,
Fluglinie wegen Desinteresse des Publikums wieder eingestellt), Brief mit Piloten-Signatur “Scott”

[ 154(2) 40,—

4140 1 1/2 P. Edward, zwei Briefe 1934 je mit Reklame-Zusammendrucken (R7, R8) nach Deutschland, dazu
2 P. 1933 in seltener Verwendung auf Schiffsfrachtbrief, sowie 2 1/2 P. Georg 1946 auf Brief nach
Dänemark mit dänischen Nachportomarken

[(4) 156u.a. 45,—

4141 Europa 1960, 160 tadellos postfrische Serien, Mi. 1920,- ** 341-2
(160)

Gebot

4142 Frühe Flugpost, 1934, seltener Erstflug-Brief “Hillman’s Airways”, London-Liverpool-Belfast-Glasgow,
nur kurze Zeit existierende Fluglinie

[ 40,—
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Ionische Inseln

F 4143 Lokalausgabe Ithaka, 1941, griechische Portomarke 25 L. blau (Urmarke Nr. 45) mit Lokalaufdruck
“Cefalonia Itaca” im postfrischen Eckrandpaar links unten mit Fehldruck “Cefalnia”, ohne “o”, im Michel
unbekannt, Sassone T9, 20.000,-, Europa-Rarität. Sign. Diena und Attest Raybaudi

** T9(2) 1500,—

Island

F 4144 30 A. (unten min. unregelmäßige Zähnung) und 2 Kr. Zeppelin auf R-Zeppelinbrief, Islandfahrt 1931.
Sieger Nr. 114D, + 465,-

[ 147,149 60,—

Kirchenstaat

F 4145 Fünf Briefstücke und ein loses Paar (1/2 Baj., L1 “Jesi”) je mit Stempeln der Verteilstellen 1. Klasse, u.a.
Ra1 “Ascoli”, “Montalboddo”, L1 “Sepri”, ferner zwei Briefe, 2 Baj. mit Neben-L1 “Genzano”, sowie 1 Baj.
per zwei auf Brief aus Palestrina

]/#/
[

1-3 110,—

4146 1/2 Baj. schw./blaugrau, breitrandiges Kabinettpaar rückseitig auf Faltbrief mit L1 “Velletri” an den
Bürgermeister von Roccamassima

[ 1a(2) 60,—

F 4147 Vier Briefstücke mit seltenen Stempeln von Verteiler-Postämtern der 2. Klasse: L1 “Cento” in blau, Ra1
“Pausula” in blau, L1 “Codigori” und K2 “Ripatransone”, je sign. Vespermann

](4) 2,3 80,—

F 4148 1(2), 2, 4, 5 und 6 Baj., gesamt sechs Briefe, Marke je mit stummem Andreaskreuz-Stempel von Ferrara
entwertet, sign. Vespermann u.a.

[(6) 2,3,5,7 140,—

F 4149 1 Baj. schw./blaugrün auf Briefstück mit besserem blauem Ra1 “Pausula” ] 2Ia 30,—

F 4150 1 Baj. schw./grün im waagerechten Viererstreifen mit Zwischensteg zwischen 1. und 2. Marke, bügig # 2a(4) 80,—

F 4151 1 Baj. schw./bläulichgrün, Platte II, im Paar aus der linken oberen Bogenecke, sowie Platte I zwei Paare
und ein Viererstreifen (üblicher Schnitt), je sign. Vespermann

#/] 2a,c 90,—

F 4152 1 Baj. schw./bläulichgrün im Dreierstreifen bzw. einzeln auf Brief, je (beim Streifen linke Marke, L1
“Vitero”) mit Klischeefehler “beschädigtes F”

#/[ 2b(4) 45,—

F 4153 1 Baj. schw./blaugrün im Rand-Fünferstreifen, Bogenfelder 55 bis 60 mit oben sichtbarem
Gruppenabstand, auf Briefstück, siehe Foto, sign. Vespermann

] 2b(5) 90,—

F 4154 2 Baj. schw./gelblichgrün, zwei Briefstücke mit verschiedenen Halbierungen, diagonal bzw. waagerecht
halbiert, sign. Diena, Vespermann

](2) 3H(2) 90,—

F 4155 2 Baj. schw./gelbgrün auf Prachtbrief mit seltenem K2 “Toscanella”, sign. Vespermann [ 3a 60,—

F 4156 1/2 Baj. schw./blaugrün auf Kabinettbriefstück mit seltenem Stab-Ra1 “Montalboddo” zweifach, sign.
Friebe, Diena

] 3a 50,—

F 4157 3 Baj. schw./braun, öliger Druck, auf Briefstück mit besserem stummem Punktstempel von Bologna ] 4 45,—

F 4158 4 Baj. schw./graubraun im Paar auf Briefstück mit seltenem Halbkreisstempel “Benedetto”, sign. Friebe ] 5a(2) 40,—

F 4159 5 Baj. schw./rosa, Steindruck-Fälschung zum Schaden der Post in Type II auf Briefstück bzw. Brief
(dieser Adress-Ausschnitt), je berührt

]/[ 6PFä 110,—

4160 5 Baj. schw./rosa, nur mit Federzug entwertet, auf Kabinettbrief mit besserem Neben-L1 “Albano” 1854 [ 6a 25,—

F 4161 5 Baj. schw./rosa, zwei einzeln, im Paar sowie im Dreierstreifen (ein Wert kl.Löchlein), gesamt vier
Briefstücke einheitlich mit L1 “Macerata”

](4) 6a 60,—

F 4162 5 Baj. schw./rosa, acht ausgesuchte Briefstücke einheitlich mit K2 “Fermo” (eine Doppelentwertung) ](9) 6a(8) 40,—

F 4163 6 Baj. schw./grau, Steindruck-Fälschung zum Schaden der Post auf Brief aus Rom 1855, Marke unten
etwas ber. und Ortsname überschrieben

[ 7PFä 110,—

F 4164 6 Baj. schw./grau auf Kabinettbrief mit L1 “Forli”, ferner mit deutlicher, herstellungsbedingter
Quetschfalte auf Brief aus Rimini, sowie Fälschung zum Schaden der Post (links ber.) auf Brief, sign.
Vespermann

[(3) 7b,PFä 110,—

4165 Freimarken-Ausgabe 1867 geschnitten, Neudrucke von Moens, komplette Serie aller sieben Werte in
linken ungebrauchten 60er-Bogen, selten angeboten!

(*) 12-18ND
(60)

220,—

F 4166 2 C. schwarz, Probedruck auf Kartonpapier (*) 12P 80,—

F 4167 5 C. schw./grün, sowohl senkrechtes als auch waagerechtes loses Paar, sowie Paar auf unterfrankiertem
Prachtbrief von Rom 1867 nach Cento mit Nachtaxen, sign. Vespermann

[/# 14(6) 160,—

F 4168 5 C. schwarz, Probedruck auf Kartonpapier (*) 14P 80,—

F 4169 10 C. schw./orangerot, ungebrauchtes Prachtstück mit Teilgummi aus nicht fertig gestellten
Restbeständen, mittig als Probedruck, sign. Friebe

* 15(P) 50,—

F 4170 80 C. schw./gelblichweiß im Probedruck-Neunerblock aus der linken unteren Bogenecke, rechte untere
Marke kl. Kerbe ausserhalb

(*) 18P(9) 160,—

F 4171 Freimarken-Ausgabe 1868, gezähnt, komplette Serie aller sieben Werte in Moens’schen
Neudruck-Bogen zu 60 Exemplaren, linke Bogenhälfte, selten angeboten!

(*) 19-25ND
(60)

200,—
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F 4172 Große ungebrauchte, weitestgehend postfrische Einheiten der letzten Ausgabe: 5 C. im Neunerblock,
10 C. im 14er-Block, 20 C. Glanzpapier im 32er-Block, 20 C. auf glanzlosem Papier im 32er- und im kpl.
64er-Bogen (angetrennt), 40 C. schw./gelb im 16er-Block, 40 C. schw./orangegelb im seltenen
42er-Block (!), 80 C. Glanzpapier im Sechserblock, sowie glanzloses Papier im 40er-Block, je ex
Vespermann. Mi. für die losen Falzmarken, ohne Aufschlag für die meist postfrischen Werte und die
Einheit, knapp 5000,-

**/* 21-25 700,—

F 4173 10 C. schw./dunkelorange im senkrechten gestempelten Paar, obere Marke kleine Knitter, seltene Abart
“waagerecht ungezähnt”, Michel nicht bewertet, Sassone 26g, ohne Preis

# 22Us(2) 90,—

Italien Vorphilatelie

4174 “Mailand”, 1861, zwei unfrankierte Briefe je mit Ra1 “R.L.” und Taxe “20" (doppelt für unfrankierten
Brief) im Grenzrayon nach Lugano/Schweiz

[(2) Gebot

Parma

F 4175 40 C. ziegelrot, sauber gestempeltes Prachtstück, entgegen des Attestes Chiavarello ist die Marke
tatsächlich vollrandig, Mi. 7500,-

# 15a 550,—

F 4176 Zeitungsmarke 9 C. schw./blau einzeln auf sehr frischer und kompletter Zeitungs-Titelseite aus
Piacenza 1853. Die Marke mit dem Plattenfehler “rechte untere Ecke gespalten” von Bogenfeld 8,
weitgehend sehr breitrandig. Auf vollständiger Zeitungsseite (und nicht nur Adresse) sehr selten! Attest
Diena. Mi. 54.000,-

[ Z1 1400,—

Romagna

F 4177 6 Baj. schw./gelbgrün, allseits breitrandiges und leicht gestempeltes Kabinettstück, Mi. 9000,-, seltene
Marke!

# 7 900,—

Sardinien

F 4178 10 C. schwarzbraun, postfrisches Kabinettstück der seltensten Farbe, allseits voll- bis breitrandig, eine
seltene Marke. Attestkopie Sorani für zerteilte Einheit mit hs. Bestätigung. Mi. 3000,- bereits für Falz!

** 11d 400,—

F 4179 20 C. blau, ungebrauchter Kabinett-Viererblock, rechtes Paar postfrisch. Der Michel bewertet die
verschiedenen Auflagen dieser Marke nicht, jedoch der Sassone, der insgesamt 24 verschiedene
Unternummern für diese Marke, von fünf versch. Auflagen, aufführt. Hier handelt es sich um die
Nuance “celeste” (Nr. 15Da), die im Viererblock selten ist. Attest Raybaudi. Lose einzelne Falzmarke
schon 300,- Euro

**/* 12a(4) 220,—

F 4180 2 C. schwarz, Luxus-Viererblock, linke obere Marke kleiner Falzrest, die anderen drei postfrisch. Der
Michel unterscheidet die verschiedenen Auflagen dieser Marke nicht (lose Falzmarke 120,- Euro),
jedoch der Sassone, der fünf verschiedene Nuancen bewertet, hier “nero” (schwarz, Nr. 20a, lose
Falzmarke 300,-). Als meist postfrischer Viererblock selten! Attest Raybaudi

**/* 16(4) 300,—

Toskana

F 4181 1 So. orange/bläulich, seltenes gestempeltes Paar von guter Optik mit kleinen Reparaturen, klar
gestempelt, Mi. ohne Bewertung (lose schon 4000,-!)

# 2(2) 180,—

F 4182 1 Cr. karminrot, ungebrauchtes Prachtstück mit Originalgummi, farbfrisch, oben natürlicher
“Papierkniff” herstellungsbedingt und kein Mangel, auch im Attest Bottacchi (“fresco ed in buono
stato”) nicht erwähnt. Mi. 5000,-

* 4ya 450,—

F 4183 60 Cr. braunrot, eine der seltensten Marken von Alt-Italien sauber gestempelt von guter Präsentation,
rechts etwas berührt und unten kleine Ausbesserung, Atteste Raybaudi und Bühler. Mi. 20.000,-

# 9 900,—

F 4184 6 Cr. grünlichdunkelblau, ungebrauchtes, ausgabetypisch geschnittenes Prachtstück mit
Originalgummi. In dieser Erhaltung eine seltene Marke, sign. Sismondo und Raybaudi mit Attest (“in
buono stato di conservazione”). Mi. 7000,-

* 15 600,—

F 4185 80 C. hellbräunlichrot, die ungebraucht äusserst seltene Marke von guter Optik mit kleinen Mängeln
(nur links berührt), Mi. (20.000,-), Attest Dr. Chiavarello

(*) 22 220,—

Italien

F 4186 1/2 Tor. gelbgrün, Abart “kopfstehendes Mittelstück” im ungebrauchten Luxus-Viererblock, Attest Dr.
Avi für zerteilten Zehnerblock, Michel ohne Bewertung!

(*) 1aK(4) 300,—

F 4187 15 C. blau, gute Type I, im ungestempelten Oberrand-Viererblock, Mi. für lose Falzmarken 2200,- (*) 15I(4) 110,—

F 4188 15 C. blau, gute Type I, im ungestempelten Unterrand-Viererblock, oberes Paar leichter Schrägbug, Mi.
für lose Falzmarken 2200,-

(*) 15I(4) 80,—
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F 4189 15 C. blau, der sehr seltene Probedruck auf rückseitig bereits bedrucktem Papier, rückseitig Doppeldruck
des Probedrucks in grau und grauschiefer, Attest Sorani

(*) 15P 160,—

F 4190 15 C. schwarz, seltener Probedruck auf doppelseitig bedrucktem Papier (hell), rückseitig Probedruck zu
einer Freimarke 1 Lire rot

(*) 15P 70,—

4191 10 C. orangebraun (Zf., unten Schere) auf Grenzrayon-Faltbrief 1871 von Chiavenna nach
Ilanz/Schweiz

[ 17 20,—

4192 10 C. orangebraun (ein Zahn) auf Faltbrief mit NS “332" und Neben-K1 1871 im Grenzrayon von
Margno nach Locarno/Schweiz

[ 17 25,—

F 4193 5 C. grün einzeln auf dekor. Auslands-Trauer-Drucksache von Barletta 1893 nach
Trondheim/Norwegen, seltene Destination

[ 55 60,—

F 4194 5 C. grün und 15 C. je ungebraucht, Mi. 900,- * 60,94 70,—

F 4195 Viktor Emmanuel III., neun ungezähnte Probedrucke/ungezähnte Werte, meist vom Rand, dabei zwei
Probedrucke Nr. 104 ungez. auf Kreidekarton etc. Seltenes Angebot!

*/(*) 88-9PU,
104PU

90,—

F 4196 15 C. Dante Alighieri, sowohl ungezähnt vom Unterrand (mit zusätzlichem Blaustrich) als auch
ungezähnt mit zusätzlichem Doppeldruck je postfrisch (einmal leicht getönter Gummi), seltene
Variante mit Doppeldruck!

** 141U,
DDU

100,—

F 4197 Heiliges Jahr 1924, 15 verschiedene ungezähnte Probedrucke, fünf auf gefärbtem Papier, neun auf
Kreidepapier, ein seltenes Angebot!

(*) 206-
11PU

220,—

F 4198 20 C. Heiliges Jahr 1924, sechs ungezähnte Probedrucke, davon einer mit Aufdruck “Eritrea” (*) 206PU(6) 90,—

F 4199 Heiliges Jahr 1924, sieben verschiedene ungezähnte Probedrucke, dazu sechs Originale (*) ex206-
211PU

90,—

F 4200 1 L. Heiliges Jahr 1924, acht seltene ungezähnte Probedrucke, einmal mit Aufdruck “ERITREA”, seltenes
Angebot!

(*) 210PU(8) 90,—

F 4201 1,25 L. braun, vollständiger Probedruck-Kleinbogen auf Kreidepapier mit zwei Viererblöcken und vier
einzeln gedruckten Werten

(*) 367P 220,—

F 4202 1,25 L. violett, Antonius von Padua, vollständiger Probedruck-Kleinbogen auf Kreidepapier, mit zwei
Viererblöcken und vier einzeln gedruckten Werten

(*) 367PKB 200,—

4203 100 L. Höchstwert ungebraucht, Mi. (500,-) * 704 30,—

4204 Jahrestag der Erhebung, ohne Eilmarke, postfrisch, Mi. 445,- ** 748-59 40,—

4205 Europa 1956, 50 tadellos postfrische Serien (ein gefalteter Originalbogen), Mi. 800,- ** 973-4
(50)

Gebot

4206 Europa-CEPT 1957, 1962, tadellos postfrische Serien, Mi. 18620,- ** 992-93
(1612)

350,—

F 4207 1000 L. Freimarke postfrisch mit sowohl sehr deutlich verschobenem Druckpasser als auch ohne die
Farbe “Violett”, siehe Foto. Attest Ferrario

** 1724F 60,—

F 4208 1000 L. Freimarke, postfrisches Unterrandstück mit sowohl sehr deutlich verschobenem Druckpasser
als auch ohne Farbe violett, siehe Foto, Attest Terrachini

** 1724F 50,—

4209 750 L. Vespa-Motorroller postfrisch mit Abart “zusätzlicher Gelb-Druck des Hintergrundes” (statt weiß,
C.E.I. Nr. 2243a, 350,- Euro)

** 2443I 30,—

F 4210 2,17 Euro Freimarke sowohl völlig verzähnt als auch mit deutlicher Passerverschiebung postfrisch,
siehe Foto, so sehr ungewöhnlich, Attest Ferrario

** 2813F 45,—

F 4211 2,17 Euro, Freimarke mit deutlich versetztem Druck der roten Farbe und stark dezentriert, so
ungewöhnlich, siehe Foto. Attest Ferrario

** 2813F 50,—

F 4212 0,05 Euro, Freimarke, Abart “stark verzähnt” (siehe Foto) postfrisch, Attest Ferrario ** 2817 30,—

F 4213 0,60 Euro Freimarke “Prioritätspost”, Type I, völlig verzähntes Exemplar auf Folienblatt, siehe Foto.
Attest Ferrario

** 2942I 40,—

F 4214 0,60 Euro, Freimarke “Prioritätspost”, Abart “ungezähnt” postfrisch, Attest Ferrario. Mi. nicht gelistet ** 2942U 50,—

F 4215 45 C. Frau in der Kunst, die Freimarke als Abart mit seltenem fehlendem Wertstempel-Eindruck im
kompletten postfrischen Bogen zu 100 Exemplaren. Wenn man bedenkt, was beispielsweise moderne
Bund-Abarten mit einem vergleichbaren Fehldruck kosten würden, eröffnet unser Startpreis von 10,-
Euro/Stück auch für Wiederverkäufer interessante Möglichkeiten. Michel nicht gelistet

** 2947D
(100)

900,—

F 4218 0,85 Euro, Freimarke, Abart “extrem verzähnt” (Teile von vier Marken) postfrisch, siehe Foto, Attest
Ferrario

** 2950 35,—

4219 Paketzustellmarke 50 L. blau postfrisch, Mi. 260,- ** PZ2 20,—

F 4220 Gebührenmarken für Paketzustellung, 1. Ausgabe postfrisch, Mi. 550,- ** P1-4 50,—

F 4221 Gebührenmarken für Paketzustellung, 50 bis 110 L. postfrisch, Mi. 540,- ** P2-4 50,—
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Jugoslawien

F 4222 SHS-Kroatien, 1 Kr. karmin, seltener Probedruck mit Doppeldruck der Originalfarbe, auf
ungummiertem, gewöhnlichem Papier, dieser Probedruck ist sehr selten und auch im
Kroatien-Handbuch nicht gelistet! Attest Zrinjscak

(*) 95PDD 110,—

F 4223 SHS-Kroatien, 5 K. braun, seltener Probedruck auf braungelbem, rauhem Papier, Hb. Nr. J2, Attest
Zrinjscak

(*) 97P 80,—

F 4224 Freimarken, seltene geschnittene Probedruck-Serie, Michel nicht gelistet * 99-
112PU

140,—

F 4225 25 Vin. Kettensprenger im ungezähnten Probedruck-Paar, sign. (*) 104IIU(2) 40,—

4226 2005, 50 Jahre Europa, 1000 ungezähnte Blöcke postfrisch, Mi. ohne Preis! ** Bl.59B
(1000)

40,—

F 4227 Portomarken 1918, komplette ungebrauchte Serie, alle mit kopfstehendem Aufdruck, selten und im
Michel nicht bewertet! Attest Dr. Velickovic BPP

* P1-13K 220,—

F 4228 Ausgaben der einzelnen Volksrepubliken, Kroatien, 1945, Lokalausgabe für Zagreb, Probedruck nur des
Aufdrucks “160 K.” (auf Urmarke Mi.-Nr. 48) in rot im Viererblock, auf gewöhnlichem Papier hergestellt,
selten. Attest Zrinjscak

(*) Z5P(4) 140,—

Kroatien

4229 Zwei Briefe mit Mehrfach-Frankaturen der Jugoslawien-Aufdrucke: 25 P. per drei auf
Auslands-Zensur-Drucksache 1941, sowie 1 Din. im Paar auf Zensur-Postkarte

[(2) 9(3),11(2) 40,—

F 4230 0,50 und 1 K. je in seltener geschnittener Variante ungebraucht vom linken Bogenrand, Michel nicht
gelistet!

* 58U,60U 90,—

Liechtenstein

4231 1889, K1 “Vaduz” auf Brief (ohne Seitenklappen, kl. Klebestelle) nach Mauren [ 35,—

4232 1900/1904, je Stempel “Balzers” (K1 bzw. Strichstempel) auf zwei Posteinz.-Scheinen [(2) 25,—

4233 Vorläufer Österreich 10 Kr. und 25 H. lose mit K1 von Schaan, sowie 5 H. (etwas gummifleckig) auf
Postkarte mit Stpl. “Schaan”, Mi. 185,-

#/[ V54,76,
87

20,—

F 4234 Freimarken auf Kreidepapier, sowie 25 H. mittelblau auf normalem Papier, je ungebraucht, Mi. 690,- * 1-3x,3yb 80,—

F 4235 7 1/2 Rp. grünlichblau in der guten Zähnung “9 1/2", nebst sieben weiteren Werten, auf Flugpostbrief
von Schaan, 28.4.24, nach Zürich und von dort mit Schweizer Flugpostmarke zu 50 Rp. nach Genf
weitergesandt. Seltene Spätverwendung der an sich nur bis 31.3.24 gültigen Marke. Mi. 4500,-, Attest
Eichele (2018) ”echt und einwandfrei ... ein interessanter und seltener Brief"

[ 49Au.a. 450,—

F 4236 Regierungsantritt Franz I., komplette Serie mit violettem Handstempel “MUSTER” **/* 90-93M 50,—

F 4237 Freimarken sauber gestempelt, Mi. 950,- # 94-107 100,—

F 4238 Flugpost Landschaften, komplette Serie mit violettem Handstempel “MUSTER” (selten!) * 108-13M 80,—

F 4239 Flugpost Landschaften, komplette Serie (u.a. Höchstwert postfrisch) je mit violettem Handstempel
“MUSTER”, selten!

**/* 108-13M 160,—

F 4240 Freimarken, komplette Serie mit violettem Handstempel “MUSTER” (selten) * 119-21M 100,—

4241 Zeppelin auf Zeppelinbrief vom Ersttag, Mi. 400,- [ 149-50 60,—

4242 50 Rp. Rheinberger vom Rand auf seltenem Erstflugbrief “Zürich-Stockholm” ab Triesenberg [ 172 30,—

4243 3 Fr. Fürst und kpl. Serie Landwirtschaftliche Erzeugnisse je im postfrischen Kleinbogen, Mi. 806,- + ** 191-96 80,—

4244 10 Fr. Madonna im postfrischen Kleinbogen, Mi. 500,- ** 197KB 70,—

4245 Fürstenpaar im tadellos postfrischen Bogenecken-Viererblock links oben, Mi. 1040,- + ** 332-33
(4)

180,—

4246 Bäume und Sträucher, sechs postfrische Viererblock-Serien, Mi. 1008,- ** 398-401
(24)

70,—

4247 Europa-CEPT-Ausgaben 1961 bis 1965, 1968/69, 1974/75 und 1978/79 je 300mal postfrisch. Mi.
4590,-

** ex414-
724

60,—

Luxemburg Vorphilatelie

4248 1808, sauberer Brief von Saul mit Inhalt nach Diekirch [ 45,—

4249 1809/10, zwei Briefe je von Ettelbrück nach Diekirch [(2) 70,—

4250 1810-29, vier Briefe je aus Clervaux, meist nach Diekirch [(4) 90,—

4251 1817, klarer L1 “MARCHE” auf Brief mit Inhalt nach Liege [ 45,—
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Luxemburg

F 4252 1735, frühe hs. Aufgabe “luxemb.” auf sauberem Brief mit Inhalt nach Brüssel [ 110,—

F 4253 1786, früher L1 “LUXEMBOURG” auf gef. Brief mit Inhalt nach Gent [ 60,—

4254 1801, L2 “97 Marche” auf Brief mit kpl. Inhalt nach Beaune/Frankreich [ 50,—

4255 1800/1801, zwei Schreiben mit versch. französ. Vordrucken aus St. Hubert, je mit eigenhändiger
Unterschrift des Präfekten

[(2) 60,—

4256 1810 (ca.), Briefhülle mit klarem L2 “98 LUXEMBOURG”, sowie Brief 1827 mit L1 “LUXEMBURG” [(2) 60,—

F 4257 1816-1829, je großer L1 “MARCHE” auf drei Briefen mit Inhalt [(3) 0 110,—

F 4258 1735, sehr frühe hs. Aufgabe “Luxemb.” auf Brief mit Inhalt nach Brüssel [ 60,—

4259 1811, Hosingen, Franchise-K2 “Commune de Hosingue Avr. de Diekirch (Forets)” auf kleinem Brief mit
Inhalt nach Diekirch

[ 35,—

4260 1827, L1 “ARLON” auf Brief (leichte Altersspuren) aus Foucher mit Inhalt und hs. Franchise [ 30,—

4261 1 Fr. a. 37 1/2 C. gelbbraun, Aufdrucktype I tadellos ungebraucht mit Originalgummi (!). Sign. F.S.P.L.,
sowie Fotoexp. Eichele. Mi. 200,- für ohne Gummi

* 9I 50,—

4262 CEPT 1956 postfrisch, 1957 gest. Mi. 240,- **/# 505-7,
572-74

20,—

Mazedonien

4263 2005, 50 Jahre Europa, Block-Ausgabe 250mal postfrisch, Mi. 13500,- ** Bl.13 40,—

Monaco

4264 Olympische Spiele 1980 in Moskau, Sonderblocks 25mal postfrisch, nicht häufig, da nur für
Geschenkzwecke verwendet, Mi. 5500,-

** 1415-
18SB

350,—

4265 MonacoPhil 2022, der seltene, nur in einer Auflage von 2600 Exemplaren hergestellte geschnittene
Großblock (Nominale schon 32,- Euro) mit viermal 8,- im Original-Geschenk-Etui

** SB 160,—

Niederlande Vorphila

4266 “AMERSFOORT”, “DORDRECHT”, “NAARDEN”, “UTRECHT”, 1814-1815, aptierte Departementstempel
klar auf vier Kabinettbriefen

[(4) 40,—

F 4267 “Den Haag”,1806-1812, zwei kleine Briefe mit L2 “HOLLANDE TROUPES F.OISES” bzw. “D.ON. E.
HOLLANDE TROUPES F.OISES”

[(2) 100,—

F 4268 1799, Feldpost Französ. Truppen in Holland, zwei Briefe (einer aus Vlissingen) mit L2 “DON B HOLLANDE
TROUPES FOISES” bzw. mit Einsatz “C” (selten!)

[(2) 160,—

Niederlande

4269 1724, früher Brief von Amsterdam über die Pachtpost Jaupain nach Antwerpen [ 40,—

4270 1808, Rotterdam, Prachtbrief mit L3 “HOLLANDE PAR ANVERS” nach Lille [ 30,—

4271 1865, Couvert mit K1 “Rotterdam” nach Massachusetts/USA, per “China” (Cunard-Linie) via Boston,
Taxe “55" Cents

[ 30,—

4272 1730, Meersen (Limburg), zwei Briefe mit Forwarded-Adresse nach Aachen, “Recommandé a Monsieur
Dederigs Marchand”

[(2) 45,—

4273 1861/62, zwei Briefe von Amsterdam (roter K1) je in die Schweiz, via Preußen/Taxis/Baden bzw.
geschlossener Transit via Baden

[(2) 20,—

F 4274 Telegraphenmarke 50 C. schw./gelb, (1880), im seltenen Farb-Probedruck-Paar vom Oberrand,
geschnitten, die untere Marke ohne Werteindruck

(*) T9P 300,—

Norwegen

F 4275 4 Sk. hellblau per zwei (defekt) auf Schiffsbrief “p. Axelhuus” nach Kopenhagen 1868, Marken
unentwertet und Couvert erst bei der Ankunft mit dänischem Fußpost-Stempel in blau entwertet, so
selten!

[ 14(2) 35,—

F 4276 10 Ö. karmin einmal als “Mischfrankatur” mit 5 Pfg. Germania auf Litho-Ansichtskarte, beide
gestempelt “Berlin 1903", sowie auf Karte nach England und dort mit Großbritannien 1/2 P. grün
inländisch weitergesandt

[(2) 56(2),
DR70

45,—
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Österreich Vorphilatelie und Ortsstempel

F 4277 “Asling”, Krain-L2 auf Neujahrs-Luxusbriefstück 3 Kr. ] 3Y 35,—

4278 “Braunau in Böhm.”, K1 auf Kabinett-Faltbrief (1860) mit 15 Kr. nach St. Georgen an der Südbahn [ 15IIa 50,—

F 4279 “Cilli”, Steiermark-Ra2 voll auf Kabinettbriefstück 15 Kr. ] 33 20,—

F 4280 “Drosau”, Böhmen-Fingerhut-K1 auf  3 Kr., Kabinett # 36II Gebot

F 4281 “Eisenerz”, Steiermark-L2 voll auf Kabinettbriefstück 5 Kr. ] 20 20,—

F 4282 “Franz”, Steiermark-K1 ideal auf Luxusstück 10 Kr. # 38 25,—

F 4283 “Freudenthal”, Schlesien-L2 auf Kabinett-Faltbrief (unvollst.) mit 3 u. 6 Kr., beide Type Ia [ 3X,4X 60,—

F 4284 “Fürstenfeld”, Steiermark-K2 auf Kabinettstück 5 Kr. # 37 Gebot

F 4285 “Gleichenberg”, Steiermark-K1 ideal auf Kabinettbriefstück 5 Kr. ] 20 Gebot

F 4286 “Grafendorf”, Steiermark-Fingerhut-K1 ideal auf Luxusstück 5 Kr. # 37 30,—

F 4287 “Graz Postexped. No. 5", Steiermark-K1 ideal auf 10 Kr. # 38 40,—

F 4288 “Graz”, Steiermark-K1 “K.K.P.E. Graz No. 1" ideal auf Luxusstück 10 Kr. # 38 Gebot

F 4289 “Graz”, Steiermark-K1 “K.K.P.E. Graz” auf Kabinettbriefstück 15 Kr. ] 34 20,—

F 4290 “Gröbming”, Steiermark-L2 auf Luxusbriefstück 5 Kr. ] 20a Gebot

F 4291 “Heiligenkreutz”, Ungarn-K1 auf Kabinettbriefstück mit zweimal 5 Kr. ] 20a(2) 30,—

F 4292 “Hochstrasz”, Ungarn-K2 mit Verzierung auf Kabinettbriefstück 3 Kr. ] 3Y 35,—

F 4293 “Hollabrun”, Niederösterreich-Zierstempel auf Kabinettbriefstück mit 3 Kr. ] 3Y 70,—

F 4294 “Ilz”, Steiermark-K2 zentr. klar auf Kabinettstück 5 Kr. # 37 Gebot

F 4295 “Kindberg”, Steiermark-K1 auf Luxusbriefstück 10 Kr. ] 21 20,—

F 4296 “Knittelfeld”, Steiermark-K1 auf Kabinettbriefstück 5 Kr. ] 20 Gebot

F 4297 “Krainburg”, Krain-L2 auf Kabinettbriefstück 3 Kr. ] 3Y 20,—

F 4298 “Kraubath”, Steiermark-K1 auf Luxusbriefstück 5 Kr. ] 13IIa 20,—

F 4299 “Krieglach”, Steiermark-K1 auf Kabinettbriefstück 5 Kr. ] 13 25,—

4300 “Kuttenberg”, Böhmen-K1 mit Verzierung, große Type, zentrisch auf Kabinett-Faltbrief (1857) mit 3 Kr.
nach Prag

[ 3Y 40,—

F 4301 “Landskron”, Böhmen-K1 auf Kabinettbriefstück mit dreimal 3 Kr. ] 3Y(3) 60,—

F 4302 “Liezen”, Steiermark-K1 ideal auf Kabinettbriefstück 5 Kr. ] 13IIa Gebot

F 4303 “M:Schönberg”, Mähren-L2 auf nicht vollständigem Faltbrief mit 9 Kr. und L1 “Recomandirt”, nebst 6
Kr. rs., nach Wien, Befund Ferchenbauer

[ 4X,5X 80,—

F 4304 “Markt Tüffer”, Steiermark-K1 auf Kabinettbriefstück 5 Kr. ] 20 25,—

F 4305 “Nepomuk”, seltener Ra2 auf Kabinettbriefstück mit 10 Kr., Type I ] 14Ia 60,—

F 4306 “Neumarkt”, Steiermark-K1 auf Kabinettbriefstück 5 Kr. ] 26 20,—

4307 “Pecs Fünfkirchen”, Ungarn-Ovalstempel auf Kabinett-Ganzsachen-Umschlag 5 Kr., Attest Matl [ U55I 50,—

F 4308 “Pragerhof”, K1 ideal auf Luxusstück 5 Kr. # 37 20,—

4309 “Rudelsdorf”, Mähren-K1 auf Kabinett-Faltbrief (1854) mit 3 Kr. (rechtes Randstück) nach Stefanau [ 3X 60,—

F 4310 “Salesel”, Böhmen-Fingerhut-K1 zentr. auf Kabinettstück 5 Kr. # 37II 25,—

F 4311 “Schladming”, Steiermark-L2 voll auf Kabinettbriefstück 10 Kr. ] 21 30,—

F 4312 “St. Oswald in Steiermark”, K1 ideal auf Luxusbriefstück 5 Kr. ] 13 35,—

F 4313 “Store”, Steiermark-Zier-K1 auf Luxusbriefstück 10 Kr. ] 14 60,—

F 4314 “Szombathely”, großer Ungarn-K1 auf Kabinettbriefstück mit 3 Kr., sign. Ferchenbauer ] 3X 30,—

F 4315 “Theresienstadt B.H.”, Böhmen-K1 auf Kabinettbriefstück 3 Kr. rosa mit Zusatzstempel “Recom:”,
Befund Eichele

] 3Y 35,—

F 4316 “Trebitsch”, Mähren-Schreibschrift-L2 auf Kabinettbriefstück 6 Kr., sign. Ferchenbauer ] 4X 30,—

F 4317 “Triest”, “Col Lloyd Da Trieste”, L2 auf Kabinett-Faltbrief (1856) mit 9 Kr. aus Triest nach Bologna,
Schiffsbrief

[ 5Y 60,—

F 4318 “Voitsberg”, Steiermark-K1 auf Luxusbriefstück 5 Kr. ] 13 30,—

F 4319 “W. Landsberg”, Steiermark-L2 auf Luxusbriefstück 10 Kr. ] 33 30,—

F 4320 “Wien Recommandirt”, roter K1 auf Kabinettbriefstück mit zwei 6 Kr., Befund Ferchenbauer ] 4Y(2) 35,—

F 4321 “Wildon”, Steiermark-K1 auf Kabinettbriefstück 5 Kr. ] 20 Gebot

F 4322 “Windisch Gratz”, Steiermark-K1 auf Kabinettbriefstück 10 Kr. ] 21 25,—

F 4323 “Zabno”, Galizien-K1 ideal auf Briefstück 5 Kr. (winziges Eckknitterchen) ] 37II 30,—

F 4324 “Zeltweg”, Steiermark-K1 zentr. klar auf Kabinettstück 5 Kr. # 37 20,—
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Österreich

F 4325 1 Kr. kadmiumgelb, Handpapier, Type III, breitrandiges Kabinettstück mit K2 “Boeh. Leipa” auf
Drucksache (mit Fehlstelle im Adressfeld), Fotoexp. Ferchenbauer, Attest Matl. Mi. 600,-

[ 1Xd 60,—

F 4326 1 Kr. gelb, Type III, gute Ränder, zentr. K1 “Wien”, Kabinett, sign. Ferchenbauer. Mi. 120,- # 1Ya 35,—

F 4327 1 Kr. zitronengelb, Maschinenpapier, seltener Sechserblock mit L2 “Csorna”, teils angeschnitten, sonst
gut, Mi. für Viererblock schon 6000,-, sign. Ferchenbauer u.a.

# 1Ya(6) 300,—

F 4328 2 Kr. schwarz, Handpapier, zwei Exemplare (einmal Unterrand-Aufspaltung) auf Briefstück mit K2
“Triest” und seltenem halbmondförmigem Distributionsstempel unbekannter Herkunft, hs. sign.
Ferchenbauer

] 2Xa(2) 50,—

F 4329 2 Kr. schwarz, oben berührt, nebst breitrandigen 6 Kr. rötlichbraun und 9 Kr. blau als bessere
Dreifarben-Kombination auf Briefstück mit K1 von Triest, Ferchenbauer 1750,- Euro

] 2Y,4Y,5Y 180,—

F 4330 2 Kr. schwarz, Type IIIb, mit K1 “Wien” aus der Wiener Stempelgruppe, breitrandiges Prachtstück # 2Ya 60,—

F 4331 2 Kr. schwarz, Type IIIb, zentr. roter, ovaler Wiener Stempel, Kabinett # 2Ya 60,—

F 4332 2 Kr. grazschwarz, Maschinenpapier, auf Kabinettstück mit links 6mm Bogenrand und K1 von Wien,
sign. Ferchenbauer

# 2Yb 50,—

F 4333 3 Kr. rosa auf Prachtbriefstück mit besserem K2 “Neumarkt Tirol” (in der Durchsicht etwas dünn) ] 3 20,—

F 4334 3 Kr. rosa, linkes Kabinett-Randstück mit blauem K1 “Bleiburg”, ferner vom Oberrand auf Briefstück,
linke untere Bogenecke 6 Kr. braun (kl. Pore), rechte obere Ecke 9 Kr. blau, sowie zwei Randstücke,
einmal mit breitem Rand unten

#/] 3-5 90,—

4335 3 Kr. zinnoberrot, Handpapier, Type Ia3, gute Nuance, auf Kabinettbrief mit L2 “Bregenz” 1851, sign.
Ferchenbauer und Fotoexp. Steiner

[ 3Xa 40,—

F 4336 3 Kr. rot, Handpapier, Type IIIa, breitrandig, auf Kabinettbriefstück mit seltenem Ovalstempel von
Nikolsburg (Südmähren), Fotoexp. Babor

] 3Xa 30,—

F 4337 3 Kr. rot, Type IIIa, breitrandiges Paar mit K1 “Linz”, Kabinett # 3Xa(2) 25,—

F 4338 3 Kr. hellrot (Handpapier, Type Ib) und rosarot (Handpapier, Type IIIa), je Kabinettstücke mit zentr. K1
“Fogaras” (Siebenbürgen) auf zwei Faltbriefen (einmal ohne Seitenklappen), eine Fotoexp. Babor

[(2) 3Xa(2) 30,—

F 4339 3 Kr. rosa, Handpapier, Type Ia, zwei Kabinettbriefstücke mit Lombardei-Venetien-L2 “Padova” bzw.
“Venezia”, je Fotoexp. Ferchenbauer

](2) 3Xa(2) 45,—

4340 3 Kr. rot vorderseitig, 6 Kr. dunkelbraun als Reco-Gebühr rs., beide Handpapier, Type Ia, je Prachtstücke
auf Einschreibebrief (etwas überschrieben) aus Brünn, 9.8.1850, Fotoexp. Steiner, sign. Ferchenbauer

[ 3Xa,4Xa 45,—

F 4341 3 Kr. zinnoberrot und 6 Kr. braun, je Handpapier, Type Ia, auf Kabinettbriefstück mit besserem
Lombardei-Venetien-K2 “Verona”, Fotoexp. Goller

] 3Xa,4Xa 40,—

F 4342 3 Kr. dunkelzinnoberrot, Handpapier, Type Ia3, Kabinettstück auf teilweise geripptem Papier (mit den
hierfür typischen natürlichen Papierrunzeln), L2 “Botzen”, Fotoexp. Ferchenbauer

# 3XaR 35,—

F 4343 3 Kr. rosa als Porto vorderseitig (breitrandig, Handpapier, Type IIIa), nebst rs. 6 Kr. violettbraun als
Reco-Gebühr (kl. Druckstelle verwendungsbedingt, Handpapier, Type III), auf Recobrief von Prag nach
Auscha, mit Nachtaxe “4", Attest Steiner

[ 3Xc,4Xa 40,—

F 4344 3 Kr. rot und karminrot, je Maschinenpapier, Type IIIa, ungewöhnliche Auflagen-Mischfrankatur auf
dekorativem Briefstück (Bugspur) mit Ra4 “Prag”, Fotoexp. Ferchenbauer

] 3Ya/b 30,—

F 4345 6 Kr. braun, geringfügig berührtes Exemplar auf Briefstück mit seltener Doppelentwertung durch K2
von Josefstadt und L1 “Recom.” in schwarz (Müller unbekannt)

] 4 45,—

F 4346 6 Kr. braun, Maschinenpapier, breitrandig, auf kpl. “Nachfrageschreiben” (Laufzettel) 1856 über eine
Fahrpostsendung nach Linz, mit der Ankunft aus St. Peter und zurück. Marke mit Dreifach-Entwertung,
u.a. L2 und L1 “RECOM.”

[ 4X 300,—

F 4347 6 Kr. braun, Handpapier, drei Kabinett-/Luxusbriefstücke je mit alleiniger Entwertung durch vollen L1
“RECOMANDIRT” in sämtlich untersch. Typen

](3) 4X(3) 110,—

F 4348 6 Kr. braun mit seltenem Ra1 “Pancsova”, sowie 9 Kr. blau (unten min. ber.) mit Sternstempel von
“Czernowitz”, zwei gute Abstempelungen!

# 4X,5X 60,—

F 4349 6 Kr. rötlichbraun, Handpapier, als Reco-Porto rückseitig, vorderseitig viermal 9 Kr. blau, Handpapier,
auf eingeschriebenem Brief (ohne Seitenklappen) der 4. Gewichtsstufe mit K2 “Skrutsch” nach Wien.
Alle Marken voll- bis breitrandig und einwandfrei

[ 4X,5X(4) 400,—

4350 6 Kr. braun, Type Ib, gute Ränder, kopfstehend frankiert und entwertet mit K1 “Klagenfurth” auf
Prachtbrief 1852 nach Udine

[ 4Xa 30,—

4351 6 Kr. rotbraun, Handpapier, Type III, je perfekte Exemplare vs. (Porto) als auch rs. (Reco-Gebühr) auf
Couvert (rechts Tintenfleck) mit Reco-K1 von Wien, Fotoexp. Goller “fehlerlos”

[ 4Xa(2) 25,—

F 4352 6 Kr. rosabraun je nebst 9 Kr. blau, Maschinenpapier, Typen IIIb bzw. III, auf zwei Kabinettbriefstücken,
mit K1 “Esseg” bzw. “Recommandirt Wien”, je Fotoexp. Ferchenbauer

](2) 4Y(2),
5Y(2)

30,—

4353 9 Kr. blau, Type IIIb,Plattenfehler “weiße Stelle über E”, gute Ränder, übergehend und zentrisch gest. mit
K1 “Triest” auf Kabinett-Faltbrief 1857 nach Ferrara in den österr.-ital. Postverein

[ 5Ya 40,—
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4354 9 Kr. blau bzw. dunkelblau, Maschinenpapier, Type IIIb, je zwei perfekte Exemplare als
Doppelfrankaturen auf zwei Briefen aus Wien bzw. Triest, Fotoexp. Steiner bzw. Babor

[(2) 5Ya(4) 30,—

F 4355 9 Kr. blau, Maschinenpapier, Type IIIb, je per zwei auf zwei Kabinettbriefstücken mit rotem Wiener
Reco-K1 (einmal nur ein zentr. Abschlag), je Fotoexp. Ferchenbauer

](2) 5Ya(4) 35,—

F 4356 3 Kr. schwarz, Type I (kl. Eckknitterung), nebst 10 Kr. braun, Type II, auf Prachtbriefstück mit K1 “Triest”,
ungewöhnliche Typen-Kombination!

] 11I,14II 70,—

F 4357 3 Kr. schwarz, Type II, einzeln auf Kabinett-Ortscouvert aus Wien mit rotem Rhombus-Stempel, Attest
Ferchenbauer und Steiner

[ 11IIa 160,—

F 4358 3 Kr. schwarz, Type II, Kabinettstück auf Briefstück (dieses schräge Ecke) mit K1 “Neue Allee Prag”,
Fotoexp. Ferchenbauer. Mi. 250,- +

] 11IIa 30,—

F 4359 Andreaskreuz zur 3 Kr. grün, großes AK, ungebraucht, Mi. 1300,- * 12AK 160,—

F 4360 5 Kr. rot, Type I, je in Mischfrankatur mit 10 Kr. braun, Type II, alle versch. Nuancen, auf zwei
Kabinettbriefstücken, mit K1 “Wien” bzw. “Bahnhof Brünn”, beide sign. Ferchenbauer

](2) 13I,14II 30,—

F 4361 Zeitungsmarke 1,05 Kr. lila, Prachtstück mit ungewöhnlicher Doppelentwertung durch Dalmatien-K1
“Lesina” und -L2 von Citta Vecchia, Fotoexp. Ferchenbauer, Babor. Mi. 500,- +

# 17b 60,—

4362 10 Kr. braun auf typisch gefalteter Retour-Recepisse mit Doppelentwertung durch L2 “Freudenthal”
und rotem Wiener Reco-Stempel, Attest Strakosch

[ 21a 30,—

4363 5 Kr. rosa, teils ungewöhnlich farbschwacher Druck, im Paar auf Ganzsache 5 Kr. rot, von Pesth nach
Schönfeld bei Leipzig

[ 26(2),U 25,—

F 4364 10 Kr. blau in Mischfrankatur mit Franz Joseph 5 Kr. rot, grober Druck, Prachtstücke auf Faltbrief (in der
Mittelfalte ganz leicht getönt) mit Ovalstempel von Triest 1868 nach Bologna

[ 33,37I 110,—

F 4365 10 Kr. blau und 15 Kr. ockerbraun auf Kabinett-Faltbrief (1866) mit K1 “Pesth” nach Genf. Aus Ungarn
nicht häufiger Brief in die Schweiz

[ 33a,34a 60,—

F 4366 5 Kr. lilarosa (kl. Knitter) und 15 Kr. ockerbraun auf Ganzsache 5 Kr. rosa (kl. Öffnungsmgl.), von Triest
1872 nach Paris

[ 37,39,U 90,—

F 4367 5 Kr. rot, frisches Prachtpaar rückseitig in Mischfrankatur auf großformatiger Ganzsache 5 Kr. (kl.
Randriß), mit Ovalstempel “Weiden in Wien” und Reco-Stempel “R.Nr.” 1884 nach Berlin

[ 37II(2),U 110,—

F 4368 3 Kr. schw./grün (“eckrund”) auf Ganzsachenkarte 2 Kr., von Wien-Neubau 1890 nach
Drammen/Norwegen

[ 45,P 25,—

F 4369 Drei frankierte Briefe und eine Ganzsache mit ungewöhnlichen Destinationen, Finnland, Rumänien,
Peru (stärkere Gebrauchserhaltung) und Serbien

[(4) 53,89,U,
u.a.

35,—

4370 1892-1903, drei Ganzsachenkarten 5(2) bzw. 10 Kr. mit ungewöhnlichen Destinationen, Portugal,
Luxemburg und Ägypten

[(3) P(3) 35,—

4371 Drei Ganzsachenkarten 1889-1899 mit ungewöhnlichen Destinationen: Portugal, Ägypten und
Schweden

[(3) P(3) 35,—

4372 25 H. schw./blau per drei auf Recobrief (Gebrauchserhaltung) von Wien nach London, sowie ebenfalls
per drei auf Couvert 1901 nach Schweden

[(2) 91A(6) 45,—

4373 60 H. Regierungsjubiläum, gutes graues Papier, einzeln auf Bedarfs-Wertbrief von Wien 1916 nach
Leipzig mit Gewichtsbeanstandung

[ 151z 20,—

4374 10 Kr. Franz-Joseph, vollständiger Werbe-Vignetten-Bogen zu 20 Marken der Fa. Brehovsky in Optik der
Nr. 177, zeitgenössisch hergestellt, Fotoexp. Soecknick

(*) (177) 70,—

4375 Eilmarke, 2 H. im 100er-Bogenteil mit einmal 4 1/2 anhängenden Leerfeldern, und 15 Werte mit 1/2
Leerfeld anhängend. Nur Leerfeldmarkenmarken gerechnet, Mi. 570,-

# 217LF 80,—

4376 1922, Anlageposten von 14820 Werten der Mi.-Nr. 393, 1500 Kr.-Freimarke, zumeist in Bogenteilen,
tadellos postfrisch. Mi. 370500,- (!)

** 393
(14820)

2000,—

4377 Freimarken (2 Sch. in zwei Nuancen), Rotary und Wohlfahrt 1934 je ungebraucht, Mi. 480,- * 498-511,
518-23

50,—

F 4378 50 + 50 Gr. WIPA auf normalem und auf Faserpapier (Marke aus Block) je postfrisch, eine Fotoexp.
Soecknick. Mi. 1120,-

** 555A,C 180,—

4379 8 Pfg. Hitler mit zusätzlicher Schwärzung, einmal vom Oberrand, auf zwei Ortsbriefen aus Wien [(2) 662(2) 20,—

4380 Grazer Aufdrucke, 1 bis 80 Pfg., ferner 2 und 3 RM in Type I, 5 RM Type II, je gestempelt, die Mark-Werte
sign. mit Attest Leckel. Mi. 1050,- plus die im Michel nur mit “-.-” bewertete 5 RM

# 672-92 220,—

4381 Grazer Aufdrucke postfrisch, Mark-Werte vom Unterrand, 1, 2 und 3 RM Type I, 5 RM Type II. Sign. bzw.
ein Attest Sturzeis. Mi. 590,-

** 674-96 110,—

F 4382 5 RM mit “fettem” Grazer Aufdruck tadellos postfrisch, Attest Soecknick. Mi. 800,- ** 696I 120,—

4383 Künstlerhaus 1948 auf FDC, Mi. 260,- [ 878-84 40,—

4384 Künstlerhaus-Serie 1948 auf gelaufenem R-FDC, Mi. 260,- [ 878-84 40,—

4385 Trachten mit Ergänzungswerten postfrisch, Mi. 320,- ** ex893-
980

40,—

4386 Kärnten auf FDC, Mi. 200,- [ 952-54 25,—
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4387 Vögel und Kärntenwahl postfrisch, Mi. 500,- ** 952-54,
984-87

50,—

4388 Jahrgänge 1951/52 komplett postfrisch, Mi. 262,- ** 959-80 25,—

4389 Österreichische Post auf Kreta, Aufdrucke sowie Regierungsjubiläum (25 C. beide Papiere) je gest. Mi.
270,-

# Kr.12-13,
u.a

30,—

4390 Österr.-Ungar. Feldpost, allgemeine Ausgabe 1915 postfrisch, sowie Ausgabe für Serbien gest. Mi.
340,-

**/# Fp.22-48 40,—

4391 KuK-Feldpost, 1916, 60 H. einzeln auf sauberem Wertbrief mit Feldpoststempelnach Leipzig mit Zensur [ Fp.39 35,—

4392 Portomarken, 1947, vier mit Portomarken frankierte “Zustellkarten für Postanweisungen”, dabei auch
zweimal die 2 Sch., seltene frankierte Innendienst-Formulare!

[(4) exP194-
202

60,—

Lombardei-Venetien

F 4393 10 C. schwarz und zweimal 30 C. braun, alle Maschinenpapier, Type III, allseits voll-, meist breitrandig,
auf Faltbrief 1858 mit K1 “Milano” nach Lyon/Frankreich, sign. Klambauer

[ 2X,4X(2) 600,—

F 4394 10 C. schwarzgrau, waagerechter Sechserstreifen vom rechten Bogenrand (7mm) mit K2 “Pavia”, die
rechten drei Marken oben berührt und der Streifen flächig ab der zweiten Marke dünn, jedoch eine
ausserordentlich seltene Einheit (Mi. für Viererblock 38.000,-!), Attest Ferchenbauer

# 2xa(6) 750,—

4395 45 C. blau, Kabinettstück auf Faltbrief (1858) mit K1 “Milano” nach Salzburg [ 5Y 25,—

F 4396 3 So. schwarz, Kabinettstück mit zentr. K1 von Venezia, Mi. 270,- # 7Ia 35,—

Österreichische Post in der Levante

F 4397 3 So. grün nebst Paar 10 So. blau, je grober Druck, auf Prachtbrief 1870 von Constantinopel nach Genua [ 2I,4I(2) 70,—

F 4398 15 Sld. blau, gut gezähnt, mit K1 “Meteline” auf Brief nach Griechenland, dort mit Griechenland 20 L.
blau nachfrankiert. Beide Marken gut, Brief innen gestützt, aber ungewöhnliches blaues Briefpapier

[ 5I,Gr.36 130,—

F 4399 Neun Aufdruck-Ganzsachen, meist gebraucht, aus den Jahren 1899-1908, dabei zwei Antwortkarten [(9) 45,—

F 4400 1 Pia. blau/schwarz einzeln auf seltenem Brief von Smyrna 1898 nach Trondheim/Norwegen (!) [ 23 80,—

F 4401 10 Para a. 10 H. einzeln auf, trotz Mängeln, seltener Drucksache von Constantinopel nach
Skien/Norwegen (!)

[ 33 80,—

Portugal

4402 1673, Lissabon, früher, mit der Post beförderter Brief nach Ambers [ 45,—

4403 1693, früher, mit der Post beförderter Brief von Lissabon nach Antwerpen [ 45,—

4404 1712, früher Brief von Lissabon nach Liverpool, rs. Londoner Transitstempel (Bishop Mark) [ 45,—

F 4405 50 R. blau (ein Zahn) einzeln auf Couvert 1882, von Funchal/Madeira nach Trondheim/Norwegen,
seltene Postverbindung und Madeira-Vorläufer

[ 57 80,—

F 4406 15 R. grün/schwarz und Paar 25 R. rosa/schwarz auf sauberem Couvert von Nova de Gaya nach
Trondheim/Norwegen (seltene Destination!)

[ 146,
147(2)

80,—

F 4407 10 C. bräunlichschwarz auf dünnem grauem Seidenpapier, seltener geschnittener Probedruck im
Neunerblock vom Unterrand, mit einem Kehrdruck in der Mitte, in dieser Form sehr selten!

(*) 534PU/K 250,—

4408 Seefahrer-Block 1945 100mal postfrisch, Mi. 6000,- ** Bl.7(100) 450,—

4409 Europa-CEPT 1972, 1499 postfrische Serien, Mi. 44970,- ** 1166-68
(1405)

750,—

4410 Europa 1974, 1047 postfrische Serien, Mi. 41880,- ** 1231-33
(900)

750,—

4411 Europa-CEPT 1976, 3 Esc. 48mal, und 20 Esc. 52mal, je tadellos postfrisch, Mi. 3640,- ** 1311-12
(48)

40,—

4412 Europa-CEPT 1979, Papier mit Phosphorstreifen, 50 postfrische Serien im gef. Bogen, Mi. 1500,- ** 1441-2y
(50)

45,—

4413 40 E. CEPT 1979 auf Papier mit Phosphorstreifen, 110mal postfrisch, dabei gef. Bogen. Mi. 2200,- ** 1442y
(110)

Gebot

4414 100 Es. Europa 1997, 2000 postfrische Exemplare in kpl. Bögen, Mi. 5000,- ** 2311
(2000)

30,—

Madeira

F 4415 Funchal, 1905, 50 R. blau/schwarz einzeln auf Vordruckcouvert von Funchal nach
Trondheim/Norwegen

[ F.19 80,—
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Samos

F 4416 Vorläufer, 1903, Türkei 10 Pa. gelbgrün auf Drucksache (deutscher Vordruck einer Weingroßhandlung)
von Samos an eine Weinhandlung in Trondheim/Norwegen. Äusserst seltene Destination!

[ VT.101A 110,—

San Marino

F 4417 30 C. braun (ausgabetypisch unregelmäßige Zähnung) und 40 C. violett, ungebrauchte Prachtstücke,
Mi. 1700,-

* 4,5 80,—

F 4418 40 C. violett, ungebrauchtes Prachstück mit Originalgummi (unten links winzig abgesplittert),
farbfrisch. Mi. 850,-

* 5 100,—

4419 500 L. Europa 1960 im postfrischen Kleinbogen, Mi. 250,- ** 700KB 40,—

Schweden

F 4420 Fünf Werte je ungebraucht ohne Gummi, Mi. für Falz 2150,- (mit Nr. 12b) (*) 7,10-12,
16

100,—

F 4421 5 Ö. gelbgrün in Mischfrankatur mit senkrechtem Paar 20 Ö. ziegelrot, Kabinettstücke auf Faltbrief von
Göteborg 1870 an bekannte Adresse “Westenholz” (typisch “Wüstenkopf”) in London

[ 7b,16b(2) 160,—

F 4422 5 Kr. UPU, postfr. Höchstwert, Mi. 500,- ** 173 50,—

Schweiz Kantonals

F 4423 Zürich 6 Rp. schwarz, senkrechter roter Linien-Unterdruck, Kabinettstück mit klarer roter Zürcher
Rosette, rechts voll-, sonst breitrandig, Marke in Type II von Bogenfeld 27, Attest Kimmel. Mi. 1600,-

# 2I 600,—

F 4424 Waadt 5 C. schwarz/rot, allseits voll- bis breitrandiges Prachtstück mit schwarzer Gitterraute, Marke
von den vier möglichen Bogenfeldern (1, 10, 91 oder 100) mit der Abart “roter Anlagepunkt im Kreuz”,
rs. ganz gering bräunlich, offensichtlich Tintenreste von der bedarfsmäßigen Verwendung. Sign. Ebel,
Hunziker sowie Attest Neumann. Mi. 3000,-

# 2I 600,—

Schweiz Vorphilatelie

4425 Incoming-Mail, 1868-1871, fünf Briefe aus Frankreich mit Frankaturen Ceres u. Napoleon in die
Schweiz, je Raten 30 C., dabei Fünferstreifen 1 C. Napoleon nebst 25 C. nach Genf (kl. Mgl.)

[(5) Fr. 50,—

Schweiz

F 4426 15 Rp. ziegelrot, kleine (Fotoexp. Abt) und große Wertziffer (enorm riesenrandig, nur im Überrand etwas
hell = kein Mangel), sowie 15 Cts. ziegelrot (sign. Pfenninger), drei gestempelte Kabinettstücke, Mi.
1730,-

# 10-12 300,—

4427 3 C. grauschwarz einzeln auf Drucksache (kl. verklebte Einrisse) von St. Gallen 1874 nach Mailand. Mi.
350,-

[ 21a 45,—

F 4428 5 C. braun einzeln auf zwei Briefchen mit Stempeln von Niederglatt, kleiner K1 1870, sowie violetter (!)
Stegstempel 1880

[(2) 22(2) 50,—

F 4429 5 C. gelblichbraun (eine getönte Zahnspitze) auf Briefchen mit besserem L1 “Hüttikon” 1867 als
Markenentwertung

[ 22c 35,—

F 4430 40 C. grün per zwei (ein kurzer Zahn) auf Prachtbrief von Zürich nach Marseille 1865 zur Weiterleitung
an eine Prediger-Adresse

[ 26(2) 60,—

F 4431 1 Fr. gold, satiniertes Papier, als seltene Einzelfrankatur auf Faltbrief (rs. fehlt ein Klappenteil, ohne
Bedeutung) von Zürich 1872 nach Buenos Ayres. Ein min. kurzer Zahn im Attest Eichele (“einwandfrei”)
nicht bemängelt. Portogerecht bis 7,5 Gramm via Frankreich nach Argentinien. Seltene Destination.
Ferner Attest Hermann. Ex Schaefer

[ 28c 450,—

4432 Tübli-Ganzsache 10 C. rosa (etwas stockig) 1870 im Grenzrayon von Silvaplana nach Lecco [ U 20,—

4433 Tübli-Ganzsache 10 C. rosa (kl. Fehler) mit L1 “RL” 1877 im Grenzrayon von Rorschach nach
Andelsbuch/Österreich

[ U 35,—

4434 Tübli-Ganzsache 10 C. rosa, 1871 im Grenzrayon von Lugano nach Mailand [ U 20,—

4435 Tübli-Ganzsache 10 C. rosa, 1872 im Grenzrayon von Faid nach Mailand [ U Gebot

F 4436 25 C. grün, Prachtstück einzeln auf beigem Couvert (kl. Fleckchen) von Uster 1878 nach Cairo/Ägypten,
früher Brief zum neuen UPU-Porto

[ 32 100,—

4437 40 C. grau, normal gez., gut sign. Abt, sowie Pro Juventute 1917 je gest. Mi. 250,- # 34,
133-35

30,—
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F 4438 40 C. grau, seltenes Faserpapier, zentrisch gestempeltes Kabinettstück, Mi. 3200,-, als Beigabe Nr. 39
mit nicht prüfbarem Stempel

# 42,39 450,—

4439 50 C. stehende Helvetia, gute B-Zähnung in üblicher Beschaffenheit, gest., sowie 3 Fr. ungebr. Mi. 540,- # 62B,94C 45,—

F 4440 50 C., seltene Einzelfrankatur auf eingeschriebenem Post-Einzugsmandat von Nyon 1917 nach
Christiania/Norwegen

[ 107 45,—

F 4441 10 C. Helvetia, postfrischer Kehrdruck-Zwischensteg-Zusammendruck in der guten ungelochten
Variante. Mi. 1500,-

** KZ2F 220,—

F 4442 80 a. 70 C., seltene Einzelfrankatur rs. auf Paket-Anhänger aus Bern [ 127 45,—

4443 Pro Juventute 1922 kpl., dabei 5 C. im Paar, auf Expreßbrief aus Boningen, MI. 143,- [ 175-78 30,—

4444 5 C. Tellknabe, Heftchenblatt 29 zweimal zusammenhängend auf Briefstück, Mi. 240,- + ] H-Bl.
29(2)

30,—

4445 5 C. Tellknabe bzw. nebst 10 C., Zusammendrucke WZ28/29 zusammenhängend auf Briefstück, Mi.
480,-

] WZ28/29 50,—

F 4446 Pro Patria-Block einzeln auf sauberem Expreßbrief aus Dübendorf 1937 [ Bl.2 60,—

4447 Drei Briefe mit guten Block-Frankaturen: Bl. 3 EF auf Orts-R-Brief aus Zürich, ferner Block 8 in MiF auf
R-FDC (Mi. 220,-), sowie Bl. 10 auf FDC (Mi. 100,-)

[(3) Bl.3,8,10 50,—

4448 Pro Patria-Block tadellos gestempelt, Mi. 700,- [ Bl.5 110,—

4449 Altstoffverwertung, alle 25 Zusammendrucke postfrisch, Mi. 700,- ** WZd1-
SZd11

120,—

4450 Kriegsgeschädigten-Block postfrisch und auf R-Brief, Mi. 600,- **/[ Bl.11(2) 90,—

4451 Kriegsgeschädigten-Block postfrisch und auf R-Brief, Mi. 600,- **/[ Bl.11(2) 90,—

4452 LUNABA-Block auf FDC, Mi. 120,- [ Bl.13 20,—

4453 IMABA-Block 14mal postfrisch mit nur verschiedenen (!) Platten-Nummern, “1" bis ”12" kpl., “15" und
”16". Mi. 1260,- +

** Bl.13(14) 140,—

4454 Pro Patria-Block 53mal postfrisch, Mi. 2120,- ** Bl.17(53) 140,—

4455 Lunaba-Block postfrisch, Mi. 260,- ** Bl.14 30,—

4456 LUNABA-Block postfrisch und auf R-Brief, Mi. 500,- **/[ Bl.14 80,—

4457 Pro Juventute 1953, Markenheftchenbogen 42 postfrisch, Mi. 400,- ** MHB42 70,—

4458 Lausanne-Block 73mal postfrisch, Mi. 7300,- ** Bl.15(73) 500,—

4459 NABA-Block 39mal postfrisch, Mi. 624,- ** Bl.16(39) 30,—

4460 PTT-Konferenz im postfrischen Bogensatz zu 50 Werten (einmal gefaltet), Mi. 2000,- ** 681-2
(50)

45,—

4461 Pro Patria-Block 1960 achtmal postfrisch mit Plattennummern “1" bis ”8" vollständig, Mi. 320,- ** Bl.17(8) 45,—

4462 Pro Patria-Block achtmal mit den acht versch. Plattennummern “1" bis ”8" postfrisch, Mi. 320,- + ** Bl.17(8) 45,—

4463 Pro Patria-Block achtmal postfrisch mit allen Plattennummern “1" bis ”8", Mi. 320,- ** Bl.17(8) 35,—

4464 Pro Patria 1968, 13 Belege nur mit portogerechten Einzel- und Mehrfach-Frankaturen, u.a. 10 C. per
acht, 30 C. per drei, 50 C. im Paar auf Lupokarte

[(13) 874-77 20,—

4465 Pro Patria 1969, 15 Belege nur mit portogerechten Einzel- und Mehrfach-Frankaturen, dabei 10 C. per
acht als MeF, 20 C. per zwei auf Postformular, 30 C. per sechs, sowie 50 C. per zwei

[(15) 902-5 20,—

4466 Pro Patria 1970, 15 Belege nur mit portogerechten Einzel- und Mehrfach-Frankaturen, dabei 10 C. per
zehn als MeF, 20 C. per fünf, 30 C. per vier und dreimal 50 C. per zwei

[(15) 925-28 20,—

4467 Pro Patria 1971, 14 Belege nur mit portogerechten Einzel- und Mehrfach-Frankaturen, dabei 10 C. per
sechs und 50 C. per drei (auf Retour-R-Brief nach Moskau)

[(14) 949-52 20,—

4468 Pro Juventute 1971/72, 25 portogerechte Belege nur mit Einzel- und Mehrfach-Frankaturen, dabei Nr.
960 als MeF per zehn, 987 per drei usw.

[(25) 960-63,
984-87

25,—

4469 Pro Patria 1972/73, 27 Belege nur mit portogerechten Einzel- und Mehrfach-Frankaturen, dabei 1972
40 C. per drei, 1973 15 u. 30 C. je per sechs als MeF, 40 C. per drei, sowie 60 C. per sechs (R!)

[(27) 972-74,
996-99

35,—

4470 Freimarken-Ausgabe Landschaften I, 49 portogerechte Belege nur mit Einzel- und
Mehrfach-Frankaturen, dabei ungewöhnliche MeF wie 5 C. per 17, 15 C. per acht, 70 C. per vier, 80 C.
per drei, auch Verwendungen auf Postformularen etc.

[(49) 1003-12,
1067

45,—

4471 Pro Juventute 1973 u. 1974, 31 portogerechte Belege nur mit Einzel- und Mehrfach-Frankaturen, dabei
Nr. 1015 per drei, 1016 per fünf, 1043 per vier, 1044 per fünf und 1045 per zwei, je als MeF

[(31) 1013-16,
1042-45

30,—

4472 Pro Patria 1974 und 1975, 23 Belege nur mit portogerechten Einzel- und Mehrfach-Frankaturen, dabei
1974 30 C. per vier, 40 C. per drei, 60 C. per vier, 1975 50 C. per sechs, und zweimal 60 C. per zwei

[(23) 1031-34,
1053-56

30,—

4473 Pro Juventute 1975 u. 1976, 26 portogerechte Belege nur mit Einzel- und Mehrfach-Frankaturen, dabei
Nr. 1063 per acht und 1086 per drei, je als MeF

[(26) 1062-66 25,—

4474 Pro Patria 1976 und 1977, 20 portogerechte Belege nur mit Einzel- und Mehrfach-Frankaturen, dabei
1976 80 C. per fünf als MeF, dito 1977 80 C. per fünf

[(20) 1075-78,
1096-99

30,—
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4475 Freimarken Volksbräuche I bis III, Sammlung von 95 Belegen nur mit portogerechten Einzel- und
Mehrfach-Frankaturen, viele ungewöhnliche Portostufen und MeF, z.B. 5 C. als MeF per 20, 45 C. per
vier, 50 C. per neun, 80 C. per drei, sowie 90 C. zweimal per zwei, je als MeF

[(95) ex1100-
1282

70,—

4476 Pro Juventute 1977 bis 1979, 42 portogerechte Belege nur mit Einzel- und Mehrfach-Frankaturen,
dabei Nr. 1113 per zwei auf Paketnachgebührschein, 1114 per vier als MeF, 1115 per fünf, 1144 per
drei, 1145 per fünf und 1168 per fünf

[(42) ex1112-
1168

30,—

4477 Pro Patria 1978 bis 1980, 32 portogerechte Belege nur mit Einzel- und Mehrfach-Frankaturen, dabei
Nr. 1130 als MeF per sechs, 1132 per fünf, 1133 per vier, 1158 per fünf, 1159 per vier und 1179 per fünf,
je als MeF

[(32) ex1130-
1179

30,—

4478 Pro Juventute 1980 bis 1984, 65 portogerechte Belege nur mit Einzel- und Mehrfach-Frankaturen,
dabei seltene hohe MeF wie Nr. 1287 per vier

[(65) ex1187-
1287

35,—

4479 Freimarken-Ausgabe Tierkreiszeichen und Landschaften, 48 portogerechte Belege nur mit Einzel- und
Mehrfach-Frankaturen, dabei viele ungewöhnliche MeF wie 110 C. per vier, 120 C. per vier, 140 C. per
fünf, 180 C. per vier, 200 C. per drei, sowie 400 u. 450 C. je per zwei, ferner Verwendung auf
Postformularen etc.

[(48) ex1227-
1314

50,—

4480 Pro Juventute 1985 bis 1989, 67 portogerechte Belege nur mit Einzel- und Mehrfach-Frankaturen,
dabei ungewöhnlich hohe MeF wie Nr. 1305 per sechs, 1307 per drei, 1333 per fünf, 1362 per vier, 1407
per fünf etc.

[(67) ex1304-
1408

35,—

4481 Freimarken Postbeförderung, 40 portogerechte Belege nur mit Einzel- und Mehrfach-Frankaturen,
dabei viele ungewöhnlich hohe MeF wie 5 C. per 12, 45 C. per vier, 50 C. per zehn, 80 C. per vier etc.,
auch Verwendung auf Postformularen

[(40) ex1321-
1390

30,—

4482 Freimarken Tiere, 29 Belege nur mit Einzel- und Mehrfach-Frankaturen, z.B. 140 C. per fünf, 160 C. per
zwei, 170 C. per fünf und 200 C. per zwei

[(29) ex1414-
1566

25,—

4483 Stickerei-Kleinbogen postfrisch und mit ESST, Mi. 480,- **/# 1726KB
(2)

60,—

4484 Stickerei-Kleinbogen postfrisch und mit ESST. Mi. 480,- **/# 1726KB
(2)

60,—

4485 Stickerei-Kleinbogen postfrisch und mit ESST, Mi. 480,- **/# 1726KB
(2)

50,—

4486 Stickerei-Kleinbogen sowohl postfrisch als auch mit ESST, Mi. 440,- **/# 1726KB
(2)

45,—

4487 Stickerei-Kleinbogen sowohl postfrisch als auch mit ESST, Mi. 440,- **/# 1726KB
(2)

45,—

F 4488 Telegraphenmarke 1877, 50 C. blau/rosa, normales Papier, ungebraucht, Mi. 300,- * T10 45,—

F 4489 ONU/UNO, erste Ausgabe, alle Aufdruckfehler je in postfrischen Paaren: Nr. 1-11 in I, II, III, IV, V und VI
komplett, in dieser Form ein seltenes Angebot, Mi. der losen Marken 4725,- ++

** UNO1-8 600,—

4490 Ganzsachenkarte 5 C. UPU bei der Bahnpost mit altem L1 “Bern” gebraucht, sowie seltene
Privat-Ganzsachenkarte 5 C. Tell zur Briefmarken-Ausstellung 1915 mit SST

[(2) P32 Gebot

Schweiz Flugpost (Nr. nach Schweizer Luftpost-Hb.)

4491 3 Fr. gestempelt, Mi. 250,- # 56 40,—

Schweizer Ämter-Völkerbund (SDN)

F 4492 3 Rp. auf normalem Faserpapier postfrisch, sign. Bühler. Mi. 600,- ** 27x 70,—

Serbien

4493 1860, sauberer Faltbrief mit seltenem blauem K2 von Aleksinac, Grenzpostamt zur Türkei, Attest
Velickovic

[ 60,—

4494 1881/84, zwei Dienstbriefe je mit vollem Inhalt, K1 bzw. K2 von Schabatz, einmal Vordruck der Post [(2) 70,—

Spanien

4495 1 Pes. Flugpost, 1500 postfrische Exemplare in kpl. Bogen (teils min. angetrennt) mit 150
Zwischenstegpaaren, Mi. ohne Zwischenstege und nur lose schon 12.000,- +

** 560a
(1500)

140,—

Türkei

4496 1854, Negativstempel von “Serres” klar auf vollständigem Brief (typische Briefbüge) [ 40,—

F 4497 10 Pa. grün/hellgrün per zwei, nebst 20 Pa. karmin/hellrosa, auf Faltbrief (min. Gebrauchsmgl. wie
Knitterfalte ausserhalb) von Saloniki 1888 an einen Leutnant im bayerischen Regiment in Metz,
ungewöhnliches Stück!

[ 45(2),46 100,—
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F 4498 Frauen-Kongreß postfrisch, Mi. 1300,- ** 985-99 200,—

4499 500. Jahrestag Eroberung Konstantinopels, postfrischer Block, Mi. 170,- ** Bl.5 20,—

Türkisch-Zypern

4500 2006, 50 Jahre Europa, 4500 postfrische Sätze in Bögen, Mi. 31500,- ** 630-1
(4500)

200,—

Vatikanstaat

4501 1952, Pontificats-Block postfrisch, Mi. 250,- ** Bl.1 40,—

Zypern

F 4502 10 Pa. gelb/grün einzeln auf Postkarte (kl. Eckbug) 1910 eines Weinhändlers aus Samos (!), in Mandria
(seltener Hafen-Postort) aufgeliefert nach Trondheim/Norwegen, seltene Destination für dieses Gebiet!

[ 47 160,—

Albanien

4503 50 Jahre Europa, 2006, 4500 Sätze in postfrischen Kleinbogen, Mi. 56250,- (Postpreis umgerechnet
rund 15.000,- Euro!)

** 3045-6
(4500)

500,—

Estland

4504 Europa 1994, 1000 postfrische Sätze in Originalbögen, Mi. 2500,- (Nominale 3700,- Kr.) ** 233-3
(1000)

Gebot

4505 Europa 1998, 2000 postfrische Werte in Originalbögen, Mi. 4000,- (Nominale 10400,- Kr.) ** 325
(2000)

Gebot

Lettland

4506 Olympisches Komitee 1992, 500 postfrische Sätze je in kpl. Bögen, Mi. 2250,- ** 323-5
(500)

Gebot

Polen

F 4507 “POCZTA”-Aufdrucke, postfrische Serie mit kopfstehenden Aufdrucken, Michel ohne Bewertung! ** 17-19K 160,—

4508 Freimarken, seltenes postfrisches Markenheftchen mit je viermal Nr. 315, 316, 319 und 324, Mi. nicht
bewertet

** 315-
16MH

60,—

F 4509 Polnische Kultur mit “Groszy”-Aufdruck, Herzstück aus Block A10 postfrisch, sign. Krawczyk, selten! Mi.
lose Marken 1600,- +

** A-H592 220,—

4510 Verfassungsblock mit “Groszy”-Handstempel postfrisch, sign. Falkowski. Mi. 800,- ** Bl.A11 120,—

Rußland

F 4511 Russische Post in der Levante, 1899, Antwortkarte 4 Kop. grün von Constantinopel via Deutsches
Postamt nach Berlin, Antwortteil ungebraucht

[(2) P 45,—

Sowjetunion

F 4512 15 Kop. Akademie der Wissenschaften in der seltenen Fehlzähnung “13 1/2:12 1/2:12 1/2: 12 1/2"
ungebraucht in üblich etwas unregelmäßiger Zähnung, siehe Foto, eine seltene Marke!

* 299G 130,—

Ungarn

4513 2 F. blau als Einzelfrankatur auf Drucksache 1883 mit Fiume-K1 “Susatz” nach Zadar/Dalmatien [ 21bA 20,—

4514 10 F. auf Kartenbrief-Ganzsache 5 F., als Einschreiben von Bestercze 1894 nach Zwittau [ 24,K 20,—

F 4515 2, 3 und 5 F. auf Postkarte 1901 von Budapest nach Melbourne/Australien und von dort nach
Luzern/Schweiz weitergesandt

[ 55,56,58 90,—

4516 2 Kr. (kurze Zähnchen) und 5 Kr. jeweils in “A”-Zähnung und in der guten Wasserzeichen-Variante mit
komplettem Stern gestempelt. Mi. 1000,-

# 68A,70A 110,—

4517 5 F. auf Ganzsachenkarte 2 F. (kl. Eckbug), 1910 von Budapest nach Helsingfors/Finnland, dazu weitere
Ganzsachenkarte 1919 in die Schweiz mit Schweizer Nachportomarke

[(2) 94,P 35,—
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F 4518 1 f. Shakespeare dunkelblau, Probedruck im geschnittenen Viererblock (*) 1023PU
(4)

50,—

4519 KSZE-Ausgaben postfrisch: Bl. 103A/B, 113A/B und 3060-63A/B. Mi. 276,- ** Bl.103,
111

30,—

4520 Lokalausgabe Sopron, 1956, sieben postfrische Aufdruckwerte, Mi. 95,- ** ex5-17 25,—

Mittel- und Nordamerika

F 4521 Belize/Britisch-Honduras, 1888, 2 C. a. 6 C. rosa halbiert auf sauber gestempeltem Briefstück (von
Drucksache)

] 15H 80,—

4522 Dänisch-Westindien, 1903, 4 C. graublau/braun halbiert auf Ortsbrief aus Frederickstedauf St. Croix [ 18H 50,—

4523 El Salvador, 1894, 5 C. gelbbraun per drei auf Brief via New York in die Schweiz, rs. Transitstempel von
New York

[ 79(3) Gebot

4524 El Salvador, 1906, Ganzsachen-Umschlag 5 C. mit Zusatzfrankatur von drei Marken (gesamt 8 C.) in die
Schweiz gelaufen

[ 269a/b,
272,U

20,—

4525 El Salvador, 1908, 13 C. auf Brief via Panama nach Frauenfeld in der Schweiz [ 295 Gebot

F 4526 El Salvador, 1910, 12 C. und 5 C. Nationalpalast auf Brief mit Leitwegen Zacapa, Puerto Barrios, New
Orleans und New York, nach Frauenfeld in der Schweiz

[ 241,294 Gebot

4527 El Salvador, 1910, 5 und 12 C. auf Bank-Bedarfsbrief (leichte Gebrauchsspuren) von San Salvador in die
Schweiz

[ 291,294 35,—

F 4528 Guatemala, 1887, 2 C. braun, seltener Fünferstreifen auf etwas getöntem Brief nach München [ 32(5) 160,—

4529 Guatemala, 1894/1904, zwei Ganzsachenkarten 3 C. rot, einmal mit ZuF 2 C. (Bugspur) nach
Deutschland bzw. Kanada

[(2) P4,112 30,—

F 4530 Guatemala, 1899, vier Werte auf Aufdruck-Ganzsache 2 C., als R-Brief nach Hildburghausen [ 54,85,86,
89,U

60,—

4531 Haiti, 1863, Brief aus Port Au Prince via England nach Reims/Frankreich, Ra2 “G.B. 1 F. 60 C.” und
Taxstempel “8"

[ 80,—

4532 Haiti, 1910/24, zwei Ganzsachenkarten 2 C. rot/bläulich von Jacmel bzw. Cayes je nach Deutschland [(2) P16 30,—

4533 Jamaica, 1913, 1/2 P. grün und 1 P. rot auf Einschreibe-Ganzsache 2 P. braun, von “Spanish Town”
eingeschrieben nach Finnland

[ 48,58,U 20,—

4534 Kanada, 1868, bar bezahlter Brief von Montreal nach England, trotz vorausbezahltem Porto von 1 Sh. 4
C. in England mit Nachporto belegt

[ 35,—

4535 Leeward-Inseln, 1891, 1 P. Streifband-Ganzsache mit privatem Zudruck von Antigua nach Erfurt
gelaufen

[ S Gebot

F 4536 Mexiko, 1861, Flugpostmarke 50 C. mit rotem Aufdruck zum Raketenstart postfrisch aus der linken
unteren Bogenecke mit Aufdruck-HAN “723661", seltene Marke. Mi. ”-.-"

** III 300,—

F 4537 Mexiko, 1914, Lokalausgabe “Sonora”, 5 C. schw./rot, breitrandig, auf Brief mit Duplex-Entwertung
nach Hermosillo

[ 262II 70,—

4538 Neuschottland/Kanada, 1800, früher Brief (entsprechende Gebrauchserhaltung wie Falten) aus
Halifax nach London

[ 80,—

Vereinigte Staaten von Amerika

F 4539 1789, sehr früher Brief von Charleston nach Madeira, beinhaltend einen Schiffsbrief für die Brig
“Bachelor” und weitere Geschäftskorrespondenz. Frühe Post USA-Madeira über den Atlantik (Brief
typisch gefaltet)

[ 140,—

4540 1790, sehr früher Schiffsbrief von Charleston (Gebrauchsspuren wie Mittelfalte) “per the Isabella Capt.
Anderson” nach Madeira, aus dieser frühen Zeit seltene Post über den Atlantik

[ 200,—

F 4541 3 P. bräunlichkarmin einzeln auf Kabinett-Präge-Zierbrief [ 9 45,—

F 4542 3 C. grün im Paar auf beigem Couvert (rechts geöffnet) 1871 von Charlotte N.C. nach England und dort
inländisch mit England 3 P. lilarosa weitergesandt, Brief in ursprünglicher Erhaltung!

[ 38(2),
Gb.28

160,—

4543 3 C. grün in Mischfrankatur mit Paar 5 C. blau/bläulich (ein Wert kl. Eckbug, der andere Besonderheit
FZl), auf beigem Couvert aus Lake Forest 1870

[ 38,48(2) 40,—

F 4544 Ganzsachen-Proben zu 1 und 3 Cent, ca. 1880, jeweils mit “Specimen”-Aufdruck, alle mit hs. Hinweis
“Schnitt Plimpton”, gute Erhaltung, gesamt fünf Briefe

[(5) Proben(5) 100,—

F 4545 10 C. gelborange, Panama-Pazifik-Ausstellung 1913 in San Franzisko, im Rand-Sechserblock mit
Plattennummer “6130", die beiden oberen Marken ungebraucht, die vier unteren einschließlich der
sehr seltenen Plattennummer postfrisch, Attest Holcombe. Mi. 2800,-

**/* 206Aa(6) 450,—

Südamerika

4546 Argentinien, 1818, früher Brief mit rotem L2 “Buenos Ayres” nach Cordoba [ 30,—
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F 4547 Argentinien, 1864, 15 C. blau, “Rivadavia”, allseits voll- bis breitrandig, ein Vortrennschnitt trifft links
winzig die Randlinie, gestempelt, eine seltene Marke! Mi. 6500,-

# 10 450,—

4548 Argentinien, 1885, Ganzsache 10 C. grauoliv von Buenos Ayres nach Breslau (leichte Gebrauchsspuren),
sowie Ganzsachenkarte 1897 nach Bayern mit Nachsendung

[(2) U5,P17II 25,—

F 4549 Argentinien, 1892, General Belgrano, Stichtiefdruck-Probe, Einzelabzug in schwarzgrünlichblau auf
senkrecht geriffeltem Papier ohne Wertangabe

(*) (88)E 50,—

4550 Belize, 1980, Olympia-Ausgaben postfrisch mit Nr. 432-39A/B, 443-50A/B und Bl. 10-13. Mi. 280,- ** 432-39,
443-50

35,—

F 4551 Brasilien, 1893, 200 R. violett einzeln auf Schiffspostbrief von Pernambuco “por vapor Clyde” nach
Trondheim/Norwegen (seltene Destination!)

[ 89 80,—

4552 Brasilien, 1894-1906, vier versch. Ganzsachen, drei inländisch (zwei Kartenbriefe), sowie ein Couvert
40 C. 1899 nach Leipzig

[(4) P/U 30,—

F 4553 Britisch-Guyana, 1905, 1 und 8 C. auf “Telegram”-Vordruck-Couvert, mit K1 “Georgetown” als R-Brief
nach Paramaribo, Niederl.-Guyana, seltene Verwendung!

[ 81,88 160,—

F 4554 Ecuador, 1872, 1 R. ockergelb im Kabinettpaar auf Brief mit Inhalt von Cuenza nach Lima [ 3x(2) 140,—

4555 Falkland-Inseln, 1952, seltener Erstflug-Brief London-Falkland-Inseln mit England 1 Sh. [ Gb.211 Gebot

F 4556 Kolumbien, 1960, Freimarken Blumen, 5 C. bis 1,45 P. postfrisch, 13 versch. ungezähnte Werte je mit
breitem Unterrand

** ex907-
924U

Gebot

4557 Paraguay, 1892, Streifband-Ganzsache 2 C. rot nach Argentinien gelaufen [ S 20,—

4558 Peru, 2005, 50 Jahre Europa, Block-Ausgabe 500mal postfrisch, Mi. 3500,- ** Bl.32
(500)

Gebot

4559 Venezuela, 1988, 11,50 B. “Impfprogramm von Rotary International”, postfrischer Kleinbogen mit stark
verschobenem Phasendruck

** 2522(10) 35,—

Peru

F 4560 1 Din. rosa/rot, Farbstudie von 11 Marken, dabei u.a. auch ein Briefstück mit zwei untersch. Farben, teils
kl. Mgl.

#/] 10a/b(11) 35,—

Afrika

F 4561 Ägypten 1938, die Dienstmarkenserie in seltener geschnittener Erhaltung komplett ungebraucht, aus
der Slg. König Faruk, Auflage nur 50 Serien, dazu der Originalsatz, ebenfalls ex Faruk

(*) D51-59U 250,—

F 4562 Ägypten, 1888-1900 (ca.), 32 gebrauchte und ungebr. Ganzsachen aus einer Familien-Korrespondenz,
dabei eine frühe Hotel-Postkarte “Hotel-Du-Nil”, sehr interessante Korrespondenz!

[(32) P.U 90,—

F 4563 Ägypten, 1925, 15 P. auf Hotelpost-Vordruckbrief “Shephards Hotel” mit entspr. Stempel nach
Helsingfors/Finnland, Couvert Öffnungsmängel

[ 88 30,—

F 4564 Ägypten, 1937, Freimarken 1 bis 10 Mills. Faruk in der seltenen geschnittenen Variante komplett,
Auflage nur 50 Serien, ex König Faruk

(*) 223-29U 220,—

F 4565 Ägypten, Französische Post 1900-1903, sieben meist gebrauchte Ganzsachen-Karten, dabei eine mit
philatelistischem Texthinweis “seit 3 Tagen in Gebrauch”, teils rs. leiche Klebespuren

[(7) P(7) 35,—

4566 Ägypten, Französische Post in Ägypten und Port Said, 1900, 12 Ganzsachen, z.T. blanko gestempelt [(12) P/U 25,—

F 4567 Gabun, 1889, “15" C. auf Portomarke 5 C. schwarz, Provisorium, ungebrauchtes Prachtstück vom
Unterrand. Mi. 350,-

* 11 70,—

F 4568 Gambia, 1874, 6 P. dunkelblau, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 460,- * 4 140,—

F 4569 Gambia, 1905, 1 Sh. 6 P. und 3 Sh. je ungebraucht mit seltenem Aufdruck “SPECIMEN” * 36,39Sp. 80,—

F 4570 Italienisch-Eritrea, Britische Militärpost, 1950, 5 und 10 Sh., beide Höchstwerte zusammen auf
Telegramm aus Asmara, so sehr selten!

[ 25,26 160,—

4571 Komoren, 1978, 30 u. 50 Fr. mit Befreiungsaufdruck postfrisch, Mi. 280,- ** 452-53 30,—

4572 Lagos, 1893, Ganzsachen-Doppelkarte 1 1/2 P. via London an Gebr. Senf in Leipzig gelaufen [ HG2.3 30,—

F 4573 Liberia, 1907, Ganzsache 3 C. braun mit Ovalstempel “DSP Linie Hamburg-Westafrika” nach Bremen
und dort weitergesandt

[ U4 50,—

F 4574 Liberia, 1907, Ganzsachenkarte 3 C. mit Ovalstempel “DSP Linie Hamburg-Westafrika” nach Bremen
und dort mit entspr. Stempeln nachgesandt

[ P4 50,—

4575 Liberia, 1947, postfrisches Blockpaar (Mi. 350,-), sowie das Blockpaar nochmals mit
“Specimen”-Aufdruck

** Bl.1A/B
(2)

45,—

F 4576 Madagaskar, 1917, Allegorie-Ganzsachenkarte 10 C. rein bedarfsmäßig von Antonifotsy mit militär.
Zensur nach Christiania/Norwegen gelaufen

[ P 40,—

F 4577 Madagaskar, 1917, Ganzsachenkarte 10 C. von Antanifotsy nach Christiania/Norwegen, seltene
Postverbindung!

[ P 40,—
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F 4578 Natal, 1894, 1 P. rosa per zwei nebst seltener Halbierung auf Couvert (leichte Faltspur ausserhalb) mit
seltener Destination Norwegen

[ 45H,
45(2)

160,—

F 4579 Natal, 1902, 1/2 P. grün und zweimal 1 P. rosa, bzw. 2 1/2 P. blau einzeln, auf zwei Zensurbriefen aus
gleicher Korrespondenz von Inyoni (Zululand) je nach Norwegen (seltene Destination!)

[(2) 43,45(2),
55

100,—

F 4580 Natal, 1903, 1 P. rosa einzeln auf seltener Postkarte (kl. Knitterspuren) von Durban nach Schweden (!) [ 59 40,—

4581 Nordrhodesien, 1910 (ca.), Ganzsachenkarte 1 P. braun, Edward, mit Aufdruck “SPECIMEN” [ P Gebot

F 4582 Senegal, 1887, “10" C. auf 20 C. rot/grünlich, ungebrauchtes Kabinettstück mit Buchdruck-Aufdruck in
Type VI. Seltene Marke! Mi. 1700,-

* 4VI 250,—

4583 Spanisch-Marokko, 1923, 5 C. grün und Paar 10 C. rot auf sauberer Ansichtskarte von Tetuan nach
Deutschland

[ 30,31 20,—

Äthiopien

F 4584 05 C. a. 1/4 G. grün, Harar-Provisorium einmal normal (Auflage ohnehin nur 450 Ex.), sowie nochmals
(übl. Zhg.) mit kopfstehender Wertangabe (sehr selten!)

* 8III,IIIK 80,—

F 4585 05 C. a. 1/2 G. grün, Harar-Provisorium auf “Bosta”-Marke, sowohl mit normalem Wertstempel
(Auflage nur 450 Ex.) als auch kopfstehendem Wertstempel (selten!)

** 8III,K 60,—

F 4586 05 C. a. 1/4 G. grün, Harar-Provisorium, Malekt-Aufdruck, Normalmarke sowie mit kopfstehender
Wertziffer ungebraucht, diese sehr selten, da nur wenige bekannt!

* 8IVK 50,—

F 4587 10 C. a. 1/2 G. lachsrot, Handstempel auf “Bosta”-Aufdruck, ungebrauchtes Harar-Provisorium, Mi.
300,-

* 9III 40,—

F 4588 10 C. a. 1/2 G. lachsrot, Harar-Provisorium ungebraucht, Mi. 300,- * 9III 40,—

F 4589 5 C. a. 16 G., das Harar-Provisorium in beiden Typen (auf “Bosta” bzw. “Malekt”) je ungebraucht, Mi.
440,-

* 17I/II 60,—

F 4590 5 C. a. 16 G. schwarz, Harar-Provisorium mit kopfstehendem Handstempel ungebraucht, sehr selten
(normale Marke schon 220,- Mi.)

* 17IIK 35,—

F 4591 1 Pia. a. 1/2 G. lachsrot, der Aufdruck auf der Malekt-Marke Nr. 2IV, ungebraucht, eine seltene Marke
mit einer Auflage von nur 150 Ex. Mi. 600,-

* 32II 60,—

F 4592 1 G. a. 6 G. mit sowohl doppeltem als auch zusätzlich drittem kopfstehendem Aufdruck ungebraucht,
selten!

* 91DD/K 25,—

F 4593 1 G. a. 6 G. mit kopfstehendem Aufdruck ungebraucht, Mi. nicht gelistet * 91K 25,—

F 4594 Haile Selassi in Randpaaren, dabei je ein Wert mit Fehldruck “CENTAMES” in der äthiop. Inschrift, mit
Ersttagsstempel, selten und im Michel ohne Preis

# 204-6I 35,—

F 4595 Obelisk-Aufdruck-Ausgabe ungebraucht, Mi. 500,- * 207-11 50,—

F 4596 Musikinstrumente, kpl. Serie als ungezähnte Vorlage-Drucke aus dem PTT-Folder (*) 537-
41PU

35,—

4597 10 C. UNO im gestempelten Bogenecken-Viererblock mit Original-Unterschriften der Entwerfer M. und
J. Dubois

# 625(4) 25,—

F 4598 IMO-Weltwetterorganisation 1973 in postfrischen Rand-Viererblöcken mit Original-Unterschrift des
Entwerfers, “Kekia”

** 747-49
(4)

30,—

4599 IMO-Weltwetterorganisation 1973 in postfrischen Rand-Viererblöcken mit Original-Unterschrift des
Entwerfers, “Kekia”

** 747-49
(4)

25,—

4600 Traditionelle Roben auf FDC mit zusätzlich Original-Unterschrift des Entwerfers Peterlongo [ 790-94 25,—

Kap der Guten Hoffnung

F 4601 1 P. karminrosa, ungebrauchtes frisches Kabinettstück, sign. Pfenninger. Mi. (1000,-) (*) 1Iyd 140,—

4602 1 P. dunkelkarmin, De La Rue, ein Eckchen knapp, mit Tintenentwertung, gut sign. Pfenninger (#) 1IIa 45,—

4603 Fünf “Kap-Dreiecke”, u.a. sowohl Perkins-Bacon als auch De la Rue je 1 Sh. grün, übliche fehlerhafte
Erhaltung. Mi. 1600,-

# ex2I-4II 100,—

Australien/Ozeanien

F 4604 Falkland-Inseln, 1930, 2 1/2 P. blau, Georg, einzeln auf Bedarfsbrief (kl. Öffnungsmgl.) von Georgia
nach Tönsberg/Norwegen, denkbar seltene Postverbindung

[ 51 80,—

4605 Französische Gebiete in der Antarktis, TAAF, 1956, 50 Fr. Kaiserpinguin, die seltene Flugpostmarke als
geschnittener postfrischer Probedruck-Viererblock in schwarzblaugrüner Farbe

** 8PU(4) 50,—

F 4606 Französische Gebiete in der Antarktis, TAAF, 1960, Tiere in der guten ungezähnten Variante postfrisch,
Mi. nicht gelistet!

** 19-22U 50,—

F 4607 Französische Gebiete in der Antarktis, TAAF, 1970, 200 Fr. Flugpost in der seltenen ungezähnten
Variante im halben postfrischen Bogen zu fünf Marken, Michel nicht gelistet!

** 59U(5) 80,—
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4608 Französische Gebiete in der Antarktis, TAAF, 1971, 75 Fr. Antarktisvertrag in der guten ungezähnten
Variante im postfrischen Eckrand-Viererblock links oben (Mi. nicht gelistet!)

** 67U(4) 35,—

4609 Französische Gebiete in der Antarktis, TAAF, 1972, Insekten als geschnittene Einzelabzüge (“Epreuve de
Luxe”), wie verausgabt

(*) 78-80E 30,—

4610 Neuseeland, 1906, dekor. “Letter Card”-Ganzsache 1 P. rosa (mit rs. flächig bedruckten Landesmotiven)
von Taumarunui nach Altona, sowie Postkarte 1 1/2 P. blau 1894 nach Sachsen

[(2) P(2) 35,—

4611 Niederländisch-Indien, 1877-89, drei Briefe nach Deutschland, zwei Einzelfrankaturen 25 C. violett
aus Blitar und Fort de Cock, sowie Brief mit dreimal 2 C. (eine kl. Fehler) und zweimal 10 C.

[(3) 13(3),
9,18

25,—

F 4612 Nordborneo, 1895, Aufdrucksatz auf 1 Dollar kpl. ungebraucht mit zusätzlichem
“SPECIMEN”-Aufdruck

** 64-68Sp. Gebot

F 4613 Papua, 1928, R-Brief mit Paar 3 P. von Port Moresby nach Österreich, links unten “Paymaster”-Ra4 [ 55(2) 50,—

4614 Papua, 1939, 1 P. grün/schwarz als Einzelfrankatur auf Streifband von Samarei in die USA [ 80 45,—

4615 Queensland, 1886-1910, sieben frankierte Briefe und eine Streifband-Ganzsache, alles
Victoria-Ausgabe, nach Tasmanien bzw. England, dabei vier Einschreiben von zum Teil kleinen Orten
wie Woolonggabba, Gareeba, Stonehenge und Clermont

[(8) 100,—

F 4616 Tasmanien, 1895, sehr seltene Privat-Ganzsachenkarte 1/2 P. orange neben 1 P. rot von Hobart mit
Empfänger-Zudruck nach Ulm

[ PP 90,—

Asien

F 4617 Ceylon, 1869, Dienstmarke für Behördenpost, 2 Sh. blau geschnitten (siehe Foto) mit rotem Aufdruck
“SERVICE”, ungebraucht mit kleinen Gummiteilen, eine seltene Marke, SG 1100,- Pfd., Attest Sismondo

* VIIU 180,—

F 4618 Ceylon, 1912, 10 C. auf Kartenbrief-Ganzsache 5 C. (diese am Rand etwas getönt), von Colombo nach
Queensland/Australien, selten!

[ 151,KB 30,—

F 4619 Französisch-Indochina, 1918, “4 CENTS” auf 5 C. + 5 C. schw./grün, postfrisches Kabinettpaar mit den
verschiedenen Aufdrucktypen (“4 offen und geschlossen”), Michel ohne Preis, die Type II ist sehr selten

** 69I/II 100,—

4620 Iran, 1906, 1 Ch. im ungebrauchten Paar mit seltener Teilzähnung (sonst geschnitten) * 227(2) 45,—

F 4621 Japan, 1905, 4 S. gelbbraun auf Ansichtskarte (leichte Gebrauchsspuren) von Moji nach
Christiania/Norwegen, aus dieser Zeit ungewöhnlich

[ 61 40,—

F 4622 Japan, 1910, drei Ansichtskarten (von einer Schiffsreise) je via Shanghai nach Kuling/China,
geschrieben u.a. in Fusau und auf der “S.S. Kasato Nauru”, jeweils mit 4-Sen-Frankaturen (1 S. plus Paar
2 1/2 S. bzw. 1/2, 1 1/2 und 2 S.)

[(3) 76,77,
90,94

200,—

F 4623 Japan, 1934, 5 Sn. Prinz Kitashiraka mit Specimen-Aufdruck (“Mihon”) ungebraucht, siehe Foto * 74Sp. 40,—

4624 Korea-Süd, 1958, UNESCO-Block postfrisch, Mi. 300,- ** Bl.127 30,—

4625 Nepal, 1936-64, sieben Briefe, zwei unfrankiert, fünf frankiert, u.a. mit Nr. 47(2) 1936 nach Bombay,
Nr. 62(3), 166 u. 177, 176 mit Nr. 178(4), sowie 174 u. 191

[(7) ex47-191 50,—

4626 Nepal, 1946, indische Marken in Nepal verwendet, R-Brief (Adreßausschnitt) mit Indien 1 und 3 1/2 A.
rein bedarfsmäßig (Bank) mit Entwertung der British Legation von Katmandu nach Bombay

[ Ind.168,
173

35,—

4627 Niederländisch-Indien, 1924, 20 C. blau auf ungewöhnlichem Brief von Semarang nach
Kristiania/Norwegen

[ 144 20,—

4628 Persien, 1906, 13 Ch. aus der linken oberen Bogenecke rs. auf Damencouvert von Teheran nach Wien [ 232 35,—

4629 Qatar, 1966, Olympiade Mexiko, alle sechs Werte geschnitten in postfrischen Unterrand-Leisten ** 135-40 30,—

4630 Saudi-Arabien, 1947, 1/2 G. nebst Zwangszuschlag 1/8 G. je rs. auf Couvert von Medina nach Djeddah [ 15,24 35,—

Motive

4631 “Fische”, 1955, seltenes librephil. Fachbuch “Les Poissons et Timbre-Poste” mit z.B. Sonderdruck Island
Nr. 210 mit zugehöriger Fischzeichnung etc. Sehr seltenes Originalwerk!

160,—

4632 Esperanto, 1920, Orts-R-Brief aus Regensburg mit bayer. Frankatur und rs. Esperanto-Vignette [ Bayern 40,—

4633 Hotel, (1890), früher Werbe-Zudruck “Hotel Köngen auf Dänemark” auf Dänischer Ganzsachenkarte 10
Ö., gebraucht ab Kopenhagen

[ Dä. 40,—

4634 Musik, 1940, Franz Lehár, eigenhändig geschriebene und mit Unterschrift versehene Expreß-Karte
Deutsches Reich von Mannheim nach Wien, der Komponist bittet darum, eine silberne Kopfbürste, die
er im Bahn-Schlafwagen vergessen hat, wieder zu beschaffen

[ DR523,
524

70,—

F 4635 Rotkreuz, 1889, frühes Couvert mit Rotkreuz-Eindruck als Ortscouvert aus Odessa [ 50,—

4636 Turnen/Sport, (1862), sehr früher blauer Absenderstempel “Turn-Gemeinde Schleiz” vorderseitig, rs.
entsprechendes vollständiges Lacksiegel, auf Faltbrief mit üblich geschnittener Taxis 1/2 Sgr.
rotorange, mit NS “298" und K2 ”Schleiz", frische Erhaltung, sehr früher Thematik-Brief!

[ Taxis28 160,—
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Einmal abgegebene Gebote können nicht storniert werden. Gebote werden nur soweit in Anspruch genommen, als damit andere Aufträge 

oder Saalgebote überboten werden müssen. Der Auftraggeber erkennt die im Auktionskatalog abgedruckten Auktionsbedingungen an. 

Die Zusendung der Lose erfolgt bei uns bekannten Kunden gegen Rechnung, Neukunden ggf. Referenzen angeben!

Hiermit erkläre ich mich damit einverstanden, dass die Firma Rauhut & Kruschel 

GmbH die von mir angegebenen Daten für die regelmäßige Zusendung der 

Auktionskataloge und für eigene Werbezwecke verwendet. Diese Einwilligung 

kann jederzeit von mir widerrufen werden. Darüber hinaus habe ich die 

Informationen zur Datenverarbeitung zur Kenntnis genommen.

Sie können die Gesamtkaufsumme begrenzen, Gesamtbetrag  Euro, exkl. Aufgeld 
(ca. 10% Abweichung erlaubt) und deshalb ruhig auf alle Sie interessierenden Lose bieten, um bessere 
Erfolgsaussichten zu haben (Lose gegen „Gebot“ können nicht mit in die Begrenzung einbezogen werden).

Bei den unten aufgeführten Los-Nummern möchte ich telefonisch mitbieten. 

Bitte nennen Sie uns eine Telefonnummer, unter der Sie während der Auktion auf jeden Fall zu erreichen sind. Wir rufen Sie unmittelbar 

vor Aufnahme der betreffenden Los-Nummer vom Auktionspult an. Sie können dann über Telefon direkt an der Auktion teilnehmen.  

Der Auktionator übernimmt keine Haftung für das Zustandekommen der Telefonverbindung.

Sofern die Telefonverbindung aus Gründen, die der Versteigerer nicht zu vertreten hat, nicht Zustande kommt, biete ich mindestens den Ausruf.

 Nur ankreuzen, wenn zutreffend:

 Wenn erforderlich, dürfen Sie meine Gebote um 10% - 20% erhöhen. Gilt nicht für Lose gegen „Gebot“.

  

Bieternummer Kundennummer

Referenzen

  

Datum Unterschrift

Meine Telefonnummer:     Unterschrift: 



1. Der Versteigerer handelt in fremden Namen und für fremde Rechnung. Der Versteigerer ist berechtigt, die Rechte des Einlieferers aus dessen Auftrag und
aus dem Zuschlag im Namen des Einlieferers geltend zu machen. Mit dem Zuschlag kommt ein Kaufvertrag zwischen dem Einlieferer und dem Ersteigerer
zustande. Der Versteigerer ist auf Verlangen des Einlieferers oder des Erwerbers zur Namhaftmachung des jeweils anderen Vertragspartners rechtlich
verpflichtet.

2. Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung - unter Wahrung der Interessen der Einlieferer - Nummern des Kataloges zu
vereinen, zu trennen, außerhalb der Reihenfolge anzubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Für die nach bestem Wissen und Gewissen
vorgenommenen Katalogbeschreibungen wird vom Versteigerer keine Garantie im Rechtssinne übernommen - mit Ausnahme der Regelung in Ziffer 12.
Bei Sammellosen beziehen sich die dazu gemachten Angaben nicht auf eine vertraglich vereinbarte Beschaffenheit im kaufrechtlichen Sinne. Der
Auktionator übernimmt auch keinerlei Garantie für einzelne Marken und deren Qualitäten, wenn diese aus Sammellosen stammen. Formulierungen wie
"postfrisch" oder "komplett" geben den Eindruck von Stichproben für die wertentscheidenden Teile des Sammelloses wieder, sind aber keinerlei
Zusicherung. Alle Sammellose werden nur so versteigert, wie sie sind. Bei Einzellosen kann der Käufer, der Unternehmer ist, den Versteigerer nicht wegen
Sachmängeln in Anspruch nehmen, wenn dieser seine Sorgfaltspflichten erfüllt hat. Der Versteigerer wird aber bei begründeten Beanstandungen, die ihm
spätestens 3 Wochen nach Auktionsschluss angezeigt werden, innerhalb einer Frist von 12 Monaten seine Mängelansprüche gegen den Einlieferer
geltend machen. Reklamierte Einzellose müssen mit unveränderter, nicht beschrifteter Loskarte retourniert werden, sonst ist eine Rücknahme
ausgeschlossen. Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme erstattet er dem Käufer den Kaufpreis, einschl. Aufgeld; ein weitergehender Anspruch, auch auf
Erstattung von Prüf- und Portoauslagen oder Zinsen, ist ausgeschlossen. Sofern Sie eine Überprüfung durch einen BPP-Prüfer wünschen, bedarf dies der
Benachrichtigung und Zustimmung des Auktionators. Bei abweichenden Farbzuordnungen für bereits BPP-geprüfte Lose kann der Auktionator nach
eigenem Ermessen entscheiden, ob er eine Reklamation akzeptiert oder nicht. Lediglich im Falle einer Fälschung oder Verfälschung erstattet der
Auktionator die Kosten eines BPP-Prüfers. Die Haftung für Körper- und Gesundheitsschäden bleibt unberührt.

4. Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter
Vorbehalt erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist
oder wenn der Höchstbietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen. Bei Vorbehaltszuschlägen ist der Bieter
bis zur Klärung mit dem Einlieferer an sein Gebot gebunden, mindestens jedoch sechs Wochen; das gleiche gilt bei Abgabe von Untergeboten und für
Erwerbe im  Nachverkauf.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der
ersteigerten Sache wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Falls der Erwerber Versendung wünscht, geht sie
auf seine Kosten. Falls der Erwerber Unternehmer ist, geht die Gefahr in diesem Falle bereits mit der Übergabe an den Spediteur oder eine sonst zum
Versand bestimmte Person oder Anstalt über. Sofern ein Versand, z.B. aufgrund nicht erfüllbarer zollrechtlicher Vorschriften, nicht möglich oder
zumutbar ist, entscheidet der Auktionator nach eigenem Ermessen, nicht zu versenden, sondern dem Käufer lediglich die ersteigerten Lose zur Abholung
bereitzustellen. In diesem Falle muss der Käufer das ersteigerte Gut auf eigene Kosten beim Auktionator abholen oder abholen lassen.

7. Der Versteigerer erhält vom Käufer eine Provision von 22 % des Zuschlagpreises sowie Euro 3,- pro Los. Bei schriftlichen Bietern wird das Porto und die
Versicherungspauschale gesondert berechnet. Die gesetzliche Mehrwertsteuer von z.Zt. 19 % wird nur auf die Nebenkosten (Aufgeld, Losgebühr, Porto
etc.) berechnet, weil eine reine Vermittlungsleistung erbracht wird. Für Vermittlungsleistungen an Geschäftskunden aus anderen EU-Ländern mit
USt.-Nr. wird das Reverse-Charge-Verfahren angewendet, d.h., die Provisionen, die Losgebühren und die sonstigen Kosten unterliegen nicht der
deutschen Umsatzsteuer. Der Kunde ist in diesen Fällen verpflichtet, die Umsatzsteuer auf diese Entgelte in seinem Heimatland zu entrichten. Für
Vermittlungsleistungen an Geschäftskunden aus einem Drittland fällt keine Umsatzsteuer an, wenn die Unternehmer-Eigenschaft in geeigneter Weise
nachgewiesen wird. Auch Vermittlungsleistungen an Privat-Kunden aus Drittländern sind umsatzsteuerpflichtig. Während der Auktion ausgestellte
Rechnungen gelten nur vorbehaltlich einer Nachprüfung auf Irrtümer.

8. Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder per Banküberweisung. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder
telefonisch geboten haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungszustellung fällig, spätestens drei Wochen nach der Auktion, es sei denn, hierzu ist eine
gesonderte Individual-Vereinbarung mit ausdrücklicher Zustimmung des Versteigerers getroffen.

9. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 2% pro Monat als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder
nach Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, dass die Sache in einer
neuen Auktion nochmals versteigert wird und der säumige Käufer für einen eventuellen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die
besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat.

10. Schriftliche Kaufgebote und solche per Email werden stets interessewahrend, jedoch ohne Gewähr, ausgeführt, auf Cent-Beträge endende Gebote
werden auf den nächsthöheren vollen Eurobetrag aufgerundet. Best- oder Höchstgebote werden bis zum 5fachen Ausrufpreis mitgesteigert.
„Gebot“-Lose werden zum Höchstgebot zugeschlagen und können nicht mit in eine eventuelle Kaufpreisbegrenzung bzw. Gebotslimitierung einbezogen
werden. Gebote auf "Gebot"-Lose werden auch in solchen Fällen davon unabhängig ausgeführt. Kunden, die während der Auktion telefonisch mitbieten
möchten, müssen mindestens den Schätzpreis bieten und schriftlich vor der Auktion einen Auftrag erteilen. Im Falle einer Nichterreichbarkeit führt der
Versteigerer den Auftrag zum Schätzpreis aus. Bei Telefon-Geboten übernimmt der Versteigerer keine Gewähr für das Zustandekommen der Verbindung.

11. Solange Kataloginhaber, Auktionsteilnehmer und Bieter sich nicht gegenteilig äußern, versichern sie, dass sie den Katalog und die darin abgebildeten
Gegenstände aus der Zeit des 3. Reiches nur zu Zwecken der staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebung, der Kunst oder
der Wissenschaft, der Forschung oder der Lehre, der Berichtserstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens oder der Geschichte oder ähnlichen Zwecken
erwerben  (§§ 86a, 86 Strafgesetzbuch).

12. Der Versteigerer garantiert dem Ersteigerer gegenüber auf die Dauer von fünf Jahren die Echtheit aller ersteigerten Einzellose der Deutschen Klassik bis
1875. Sofern die Lose mit einer aktuellen Prüfung eines für seine Prüfung haftenden Verbandsprüfer ausgestattet sind, haftet der Versteigerer nur
insofern, wie ihm gegenüber der Prüfer haftet. In jedem Falle ist für den Nachweis einer Fälschung die Beibringung eines eindeutigen BPP-Befundes oder
BPP-"Falsch"-Signatur erforderlich. Die Haftung beschränkt sich auf die Rückzahlung des Kaufpreises.

13. Erfüllungsort und Gerichtsstand für den kaufmännischen Verkehr ist Mülheim a.d. Ruhr. Es gilt deutsches Recht. Das UN-Abkommen zu Verträgen über
den internationalen Warenkauf (CISG) wird ausgeschlossen.

14. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. Der Nachverkauf ist
Bestandteil der Versteigerung. Das Widerrufs- und Rückgaberecht bei Fernabsatz-Verträgen findet darauf keine Anwendung, § 312d, Abs. 4, Ziffer 5, BGB



Los-Nr. Beschreibung Beleg Ausruf�(EUR)

“Wunderkisten”

Nachfolgend wieder Neueingänge an Nachlässen und "Wunderkisten". Alle Lose starten mit “10,- Euro”, wir bitten aber

um wert- und inhaltsgerechte Gebote für die teils sehr interessanten Partien. Die Lose 4700 bis 4746 können nur in

unserem Büro Reichspräsidentenstr. 21-25 besichtigt werden.

4700 “Orchideen”, kleine Ausstellungssammlung auf Vordrucken, sowie weitere Marken und Belege im FDC-Album und
einem Steckbuch

Gebot

4701 Alle Welt, Bestand in neun Alben, von Europa bis Übersee, auch alte Vordrucke Gebot

4702 Alle Welt, Bestand von Deutschland bis Übersee, in Alben, Schachteln, Umschlägen, u.a. Schweiz postfrisch, dazu
Belege, ein großer Karton voll

Gebot

4703 Alle Welt, Nachlaß in 15 Alben, von Deutschland bis Übersee, sehr unübersichtlich Gebot

4704 Alle Welt, Nachlaß in acht Alben, Tüten, Umschlägen, auf Vordrucken, Marken von Deutschland bis Übersee, ein
Bananenkarton voll

Gebot

4705 Alle Welt, Nachlaß in zehn Alben, von Deutschland bis Übersee, dabei u.a. “150 Jahre Bundesrepublik” in drei Bänden Gebot

4706 Alle Welt, Nachlaß mit u.a. Bund/Berlin postfr. auf Vordrucken in zwei Klemmbindern (Mi. 800,-), dazu
Blocksammlung ab Beethoven, sowie Dubletten Alle Welt in Steckbüchern und Tüten, Zubehör, gute Kataloge ab Euro

Gebot

4707 Alle Welt, Nachlaßbestand in sieben Alben, Schachteln, Briefe/Karten, u.a. postfr./gest. Bund/Berlin (Mi. 1500,-), gest.
Zehnerbogen-Slg., sowie viele lose Marken aus aller Welt

Gebot

4708 Alle Welt, Sammlungsbestand in sieben Alben, sowie auf Blättern und lose, mit Marken von alt bis neu Gebot

4709 Alle Welt, Sammlungsbestände mit Marken in Alben und auf Blättern, sowie lose in Schachteln, von alt bis neu, mit
vielen Werten, dabei auch etliche Steckkarten

Gebot

4710 Alle Welt, Sammlungsbestände mit Marken in Alben, sowie lose in Schachteln, von alt bis neu, mit vielen Werten,
dabei auch etliche Steckkarten

Gebot

4711 Alle Welt, alter Nachlaß auf Vordrucken und in Steckbüchern, dazu Belege, bei Bund/Berlin vieles in postfr. Einheiten
bis Anfang der 70er Jahre

Gebot

4712 Alle Welt, größerer “Wühlkarton” mit diversen Alben, dabei u.a. DDR-Sammlung inkl. Nr. 405/22 sauber postfrisch
(Mi. 250,-), Steckkartenmaterial, Briefe usw. Fundgrube

Gebot

4713 Berlin, postfr. Händlerlager aus Mi.-Nr. 35-879, jeweils einzeln chronologisch in Umschlägen sortiert, bis zu 19mal
pro Sorte, u.a. Streifen, Paare, Viererblöcke, ein großer Karton voll, riesiger Michelwert

Gebot

4714 Berlin, postfrisch von 1955-1999 kpl., auf Lindner-Vordrucken (diese von 1948-1990 kpl.) in zwei
Lindner-Ringbindern, auch etwas vor 1955. Mi. über 800,- + Zubehör

Gebot

4715 Bund, “moderner” Nachlaß mit ESST-Ecken auf “Deutschland Plus”-Vordrucken, von 2002 bis Juni 2010 kpl., dazu
weitere postfr./gest. Aboware der 80er bis 2000er Jahre, mit vielen zentr. Stempeln, auch Blöcke (Mi. über 2000,-), in
zwei Alben, 60 gest. 10er-Bögen, sowie Bergbau-Belege

Gebot

4716 Bund, ATM-Sammlung mit postfr./gest. Schalter-Satzware, meist mehrfach, dazu Fehldrucke und seltene große
Mehrfach-/Massen-Frankaturen, in zwei Alben

Gebot

4717 Bund, Jahressammlungen der Deutschen Post, von 1991-2022 kpl., jeweils im Schuber, Aboqualität, Mi. über 4000,- Gebot

4718 Bund, Nachlaß auf KABE-Bi-Collect-Vordrucken in drei KABE-Bindern, dazu noch eingepackte Nachträge bis 90er
Jahre, meist alles postfrisch doppelt vorhanden, einiges mehrfach, vieles noch in Versandtaschen der Post, Michelwert
über 5000,-, sowie hohe ehem. DM-Nominale, auch etwas Berlin

Gebot

4719 Bund, Nachlaß auf Leuchtturm-Vordrucken in zwei Leuchtturm-Bindern, von 1949-2001 (Mi. über 1500,-), ab den
60er Jahren DM-Bereich fast postfr. kpl., dazu reichlich Dubletten postfr./gest. in neun Alben, sowie 2Kg Kiloware in
Tüten

Gebot

4720 Bund, Partie ESST-Ecken aus 2003-2020, in vier Steckbüchern und Versandumschlägen der Post, auch Blöcke, Mi.
über 1000,-

Gebot

4721 Bund, Sammlung Ersttagsblätter, von 1991-2001 komplett, in sechs blauen Alben der Deutschen Post Gebot

4722 Bund, Sammlung Ersttagsblätter, von 1997 bis I. Quartal 2016, ohne Jahrgang 2013, kpl., in 19 blauen ETB-Alben der
Deutschen Post (!). Hoher vierstelliger ehem. Postpreis

Gebot

4723 Bund, postfr. Händlerlager in zwei großen Kartons, chronologisch in Umschlägen sortiert, aus Mi.-Nr. 177-2046, bis
zu 30mal pro Sorte, u.a. Streifen, Paare, Viererblöcke, riesiger Michelwert

Gebot

4724 Bund, postfr. Slg., von 1956-1991 kpl., auf Lindner-Vordrucken, ab AM-Post, in drei Lindner-Ringbindern, auch
einiges vor 1956, u.a. AM-Post Nr. 1-35 postfr. kpl. Mi. über 1200,- Euro + Zubehör

Gebot

4725 Bund, postfrische Jahrbücher, von 1991-1999 kpl., Aboqualität, Mi. 900,- Gebot

4726 Bund, postfrischer Abo-Bestand, 70er Jahre bis 2000, in 11 Alben, meist alles fünfmal vorhanden, dabei viele
Viererblöcke, Streifen, kpl. Bögen ab den 80er Jahren, Fundgrube für Plattenfehler, meist kpl., ehem. Postpreis über
7000,- DM

Gebot

4727 Bund, postfrischer Abo-Bestand ab den 60er Jahren, bis 2000, in Umschlägen, meist alles dreimal vorhanden, über
Strecken kpl., chronologisch sortiert, ehem. Postpreis über 3000,- DM, ein Karton voll

Gebot
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Liquidation minus 20%

Los-Nr. Beschreibung Beleg Ausruf�(EUR)

4728 Bund, sieben große und drei kleine Steckbücher mit reichlich Dubletten, meist gestempelt, ideal für
Plattenfehler-Suche, dazu kleiner Karton mit Aboware

Gebot

4729 Bund/Berlin, 1975-2000, postfr./gest. Slg. auf Leuchtturm-Vordrucken in vier Leuchtturm-Ringbindern mit Schuber,
dazu drei Steckbücher mit postfr./gest. Dubletten

Gebot

4730 Bund/Berlin, Nachlaß, jeweils auf KABE-Bi-Collect-Vordrucken (für postfr./gest.) in drei KABE-Klemmbindern, vieles
mit zentr. ESST, dazu Steckbuch mit postfr. Dubletten (ehem. ca. 1000,- DM), sowie Belege und Dubletten

Gebot

4731 Bund/Berlin, Rest aus einem Nachlaß, mit postfr./gest. Bestand in 12 Alben, viel Aboware Gebot

4732 Bund/Berlin, postfr./gest. Lagerbestand in 19 großen Steckbüchern, dabei ca. 2000,- DM ehem. Nominale Gebot

4733 Bund/Berlin, postfr./gest. Nachlaß, von 1966-1986 jeweils auf SAFE-Vordrucken in sechs SAFE-Ringbindern, dazu
weiteres Material in Tüten und vier Steckbüchern, auch Ausland, ein Bananenkarton voll!

Gebot

4734 Bund/Berlin, postfr./gest. Sammlung in vier Steckbüchern, dazu reichlich Briefe/Belege, Michelwert nur der postfr.
Ausgaben über 2000,-

Gebot

4735 Bund/Berlin, postfrischer Abo-Posten der 80er Jahre, bis 1999, in Tüten und Umschlägen, meist alles viermal
vorhanden (Michelwert über 3000,-), dazu Berlin-ETBs 1975-1989 kpl., sowie Bund 1975-2003 kpl., zusammen in
zwei Kartons

Gebot

4736 DDR, Dubletten-Bestand, postfr./gest., ab SBZ, in neun Alben und auf Vordrucken, viele Blöcke Gebot

4737 DDR, Partie von 680 Karten/Briefen/Belegen, von Bedarf bis FDC und Maximumkarten, dabei viele Blocks und KLB [ Gebot

4738 DDR, Sammlernachlaß auf KABE-Bi-Collect-Vordrucken, postfr./gest., im Binder, dazu weitere Steckbücher, sowie
Schachtel mit Dubletten

Gebot

4739 DDR, alter Bestand auf Vordrucken der 50er/60er Jahre, dazu SBZ, u.a. Leipziger Messe-Bücher von 1947/48, sowie
Dubletten

Gebot

4740 Deutschland, Nachlaß ab 1945 in sechs Vordruckalben und zwei Dubletten-Alben Gebot

4741 Deutschland, postfr./gest. Bestand, von Deutsches Reich bis Kontrollrat, in acht Alben und Umschlägen, vieles in
Einheiten

Gebot

4742 Europa, Bestand mit u.a. viel älterem Material von Rumänien und Albanien Gebot

4743 Malta, postfrischer Abo-Posten der 70er/80er Jahre, dazu die FDCs, sowie kl. Steckbuch mit postfr. gültiger Nominale Gebot

4744 Surinam, Karton mit 250 FDCs, alles Aboware, mit Blöcken und Zus.-Dr., meist alles mehrfach vorhanden [ Gebot

4745 Surinam/Niederl. Antillen, Karton mit 230 FDCs, alles Aboware, mit Blöcken und Zus.-Dr., alles mehrfach vorhanden [ Gebot

4746 UNO, Wien, postfr./gest. Sieger-Abo-Bestand in Tüten und einem Steckbuch, mit u.a. KLB, dazu Flaggen auf
Groß-FDCs

Gebot

Rücklos-Liquidation Sammlungen und Posten

Bei den Losen 4747 bis 5495 handelt es sich um unverkaufte Lose der vergangenen Rauhut & Kruschel-Auktionen, bei

denen wir die Ausrufpreise auf Wunsch der Einlieferer deutlich reduziert haben. Die alten Ursprungs-Ausrufe finden Sie

in der Losbeschreibung vermerkt.

Für diese Lose akzeptieren wir zudem ausnahmsweise auch Untergebote von bis zu 20% unter dem neuen Ausruf, so dass

Sie oft zu halbem Ursprungs-Ausruf, der durchweg schon reell war, oder sogar noch günstiger, kaufen können.

Erfahrungsgemäß empfiehlt es sich aber, entweder möglichst viele Gebote abzugeben und die Gesamtkaufsumme zu

begrenzen (siehe Vordruck auf Auktionsauftrag), oder höhere Gebote als durchweg unter Ausruf zu platzieren, um eine

Einkaufschance zu haben.

4747 Deutsches Reich Brustschilde, zweibändige Spezialsammlung nur der Plattenfehler auf der 1-Groschen-Marke in
unglaublicher Reichhaltigkeit, vieles gepr./Befund, ab Nr. 4Ia, 19Ib(2), 19II, 4III (Mi./Hb. unbekannt!), 19III lose und
auf Brief, 19V auf Brief, 4V (selten!), 19V(4), 4VII, 19VII (6, u.a. auf Brief), 19VIII(2), 19IX(6!), X(6), XI(3), 4XII, 19XII (13
inkl. Brief), 4XIII(4), 19XIII(3), 19XIV (7, u.a. auf Brief), XV, XVI(7), 4XVII(3), 19XVII(2), die seltenen XIX und XX, und
danach noch über 200 weitere Plattenfehler, wir erwähnen hier nur einige bessere: XXII, XXIIIb-f (!), XXXII per fünf (!),
XLVI, IL, L per sechs, u.a. auf Brief, LV, LVII(3), LXI(3!), LXIII(2), LXXIV auf Brief, LXXV, LXXVI, LXIX auf Brief (R! Attest),
LXXXI usw. Bitte beachten Sie, dass der Sammler Jahrzehnte benötigt hat, um diese Menge zusammenzutragen.
Michelwert sehr vorsichtig von uns mit 37.000,- +++ bewertet, Erhaltung naturgemäß unterschiedlich, Los 5508 der
206. Auktion, alter Ausruf 4500,-

2200,—

4748 Bund, 1949/1999, riesiger postfrischer Bestand ab den Erstausgaben, sortenreich, teils bis zu 20mal und mehr pro
Sorte, mit besseren Werten der ersten Jahre, einer riesigen Menge von Zuschlagssätzen, hunderten von Blöcken,
Einheiten, die letzten Jahre teils in Zehnerbogen usw., chronologisch in elf Lindner-Ringbindern. Dabei dreimal Nr.
111/12, 116 per fünf, acht Wohlfahrtssätze zwischen 1949 u. 1953, Nr. 151/22 per vier, 139/40 per vier, mehrf. Nr.
166/70, Posthorn 2 bis 60 Pfg. kpl., zweimal Nr. 177/96 usw. Der Gesamt-Michel beträgt gewaltige 65.000,-, Los 7844
der 210. Auktion, alter Ausruf 2500,-

1400,—

4749 Modena, qualitativ saubere und oft geprüfte Slg. inkl. Briefen (u.a. Nr. 5I/II), dabei auch gest. Nr. 5IIb per zwei, 7a/b
ungebr., 7c gest., gepr., 8b ungebr., 10 gest., 11 auf Bfst. mit Altsignatur, bis zum kpl. Bogen der Nr. I (60 Ex.). Schönes
Objekt, Mi. über 32.000,-, als Beigabe versch. Fälschungen, sowie alle Plattenfehler unberechnet! Los 12916 der 200.
Auktion, alter Ausruf 2500,-

1400,—
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4750 Deutsches Reich Brustschilde, die Plattenfehler der 2-Groschen-Marke, ungewöhnlich reichhaltige Slg. mit vielen
seltenen Plattenfehlern, vieles gepr./Befund, mit Nr. 5I(2), 20I(5), 5II, 20II(4), 5/20III, 20IV, 5V (wahrscheinlich, frühes
Stadium, Hb. unbekannt), 20V(2), 20VII(2), 20VIII, 20IX(2), 20X (3, teils SKA), 20VI und XV je auf Brief (!), 20XI zweimal
ungebraucht, 5XII(4!), 20XII(2), 5XIII, 20XIV, 20XV, XVI, XVII(2), 5XVIII, 20XIX(2), 5XX (3, u.a. auf Brief), 5XXI, 20XXII,
5/20XXIII, 20XXIV, 20XXV(2), 20XXVI(4!), XXVII, XXVIII (!), 20XX/X(2), 20XXX sowie 20XXXII. Die Erhaltung ist zwar
unterschiedlich, bitte bedenken Sie, wieviel Zeit sie aufwenden müssen, um eine so umfangreiche Slg.
zusammenzutragen. Mi. 14700,- (+ Prüfkosten!), Los 5509 der 206. Auktion, alter Ausruf 2000,-

1100,—

4751 DDR, 1949/1990, umfangreiche Sammlung, postfrisch ab Nr. 242 kpl. (nur Nr. 251/55 und 362/75 ungebr.), und
gestempelt, bis auf einige Werte ex Nr. 327/41, ebenso kpl. mit allen besseren Werten und Blöcken. Dazu sehr stark die
Zusammendrucke der Sondermarken postfr. und gest., nicht ganz kpl., aber mit vielen besseren Kombinationen, u.a.
allen Zus.-Dr. ex Nr. 1012/13 postfr. kpl., 1039/44 postfr. kpl. und gest. fast kpl., vielen Zus.-Dr. ex Nr. 1074/79, allen
Zus.-Dr. ex 2364/67 postfr., 2464/71 postfr. u. gest., sowie ex Nr. 2983/86 ebenso postfr. u. gest. je kpl., dazu etwas
Dienst, alles in zehn dicken Alben. Der seitenweise errechnete Michelwert beträgt 23.000,-, günstiger Ausruf! Los
7517 der 202. Auktion, alter Ausruf 1800,-

950,—

4752 Detusches Reich Brustschilde, die Plattenfehler der Wertstufen zu 1/4, 1/2 und 1/3 Groschen, reichhaltige Slg. mit
vielen Befunden, ab ungebr. Nr. 1I, 16I/II gest., 17a/bI (!), 2aII, 17bII (!), 17bIII (!), 2bIV, 17aV (!), 17aVI (!), 2aVIII, 17aVIII
lose und innerhalb eines Dreierstreifens, 17a/bXI (!), 17aX (4, u.a. ungebraucht und innerhalb eines Paares), 2a/bXIII,
17bXIII ungebr. (Michel ohne Bewertung!), 17aXIII, 17aXIV, 18Ia/b, 3II, 18II(2), 3III(2), 14III, 18III(2), 3IV(2), 14IV(2),
18IV(3), 18V in beiden Erhaltungen, 18VI, 3VIII, 14VIII(2), 18VII(2), 3/14/18IX, 3X(2), 18X(2), 3/14/18XI, 3 u. 18XII,
18XIII, 3XV, dito 14 u. 18XV (diese ungebr.), 3/14/18XVIII, 18XVI ungebr., sowie mehrf. 18XIX, u.a. auf Brief. Die
Erhaltung ist unterschiedlich, aber in dieser Reichhaltigkeit seltenes Angebot! Mi. über 14.000,-, Los 5511 der 206.
Auktion, alter Ausruf 1800,-

950,—

4753 DDR, 1949/1990, umfangreicher, sauberer postfr. und gest., sortenreicher Bestand ab mehrfach Nr. 243/49,
chronologisch auf hunderten von Steckkarten in vier Karteikästen. Dabei eine riesige Menge kompletter Sätze, viele
hundert Blöcke ab Bl. 11/12, Zusammendrucke ab 5-Jahresplan, Markenheftchen ab vielfach MH 3 usw. Mi., gemäß
Aufstellung, 37.000,-, Los 7430 der 210. Auktion, alter Ausruf 1500,-

850,—

4754 Deutsche Bes. II. Wk., gestempelter Sammlungsteil mit vielen guten Ausgaben inkl. Lettland Nr. 1-6, Albanien Nr.
15-21, Laibach Nr. 1-60 und Porto Nr. 1-9 komplett (aufgrund der gebietstypischen Stempelproblematik vorsichtig
auf Nettobasis bewertet), Montenegro Nr. 1-9, zusätzlich Untertypen, Nr. 10-18 (alle als Gefälligkeitsstempel
bewertet), 20I, 21-22, 23I, 24-35 dito, sowie ein postfr./ungebr. Teil Mährisch-Ostrau mit Nr. 2-5 teils mehrfach, dito
8-9 per zwei bzw. vier, 33-34(2), 36, 38, sowie zwei Proben, Los 6002 der 206. Auktion, alter Ausruf 1500,-

800,—

4755 Deutsches Reich Brustschilde, die Plattenfehler der Marken zu 1 und 2 Kreuzer, reichhaltige Slg. ab Nr. 23aI(2), bI,
23aII(3), bII, 23a/bIII, 7IV(4), 23aIV ungebr. (Michel nicht bewertet) und gest., 23aV, 23aVI(2), 23a/bVII je ungebr., 2
Kreuzer mit Nr. 8I, 24I (!), 8/15/24II (!), 8III, 15III gest. und postfrisch (!), sowie 15IV. Mi. rund 11.000,-, Erhaltung
unterschiedlich, vieles gepr./Befund, seltenes Angebot in dieser Menge! Los 5513 der 206. Auktion, alter Ausruf
1500,-

800,—

4756 Deutsche Bes. II. Wk., Serbien, Slg. mit Nr. 1-107 kpl. gest., jedoch unter Verzicht auf Prüfungen gesammelt, ebenso
Porto Nr. 1-22 kpl. gest., bessere Unter-Nr. wie Zus.-Dr. 55I-IV, 57I-IV, die seltenen Blöcke 1, 2I (nur wenige Exemplare
bekannt!) sowie 3/4 je postfr. (Mi. 2060,-), reizvolles Los trotz der beschriebenen Risiken! Günstiger Ausruf! Los 7041
der 202. Auktion, alter Ausruf 1500,-

700,—

4757 Württemberg, 1851-1920, relativ kpl. Slg. auf Uralt-Vordrucken, ab Nr. 1a, yb, 3a/b, 5, 6-15, 16-20 teils x/y, 21-24,
25-29 (mit Nr. 28a/b/c), 30-35, “Eirund” kpl., sowie Pfennigzeit ziemlich kpl.! Mi. rund 15.000,-, Los 5764 der 208.
Auktion, alter Ausruf 1200,-

700,—

4758 DDR, 1949/1990, umfangreicher postfrischer, anfangs ganz wenig ungebr. Bestand, sortenreich, mit einer Vielzahl
besserer Werte, chronologisch in drei Alben. Dabei Nr. 242/50 mehrf., 252b zweimal gepr., 256/70 mehrf., 12
Chinesen-Werte inkl. drei kpl. Sätzen, Persönlichkeiten mit besseren geprüften Wasserzeichen, viel 5-Jahresplan,
etliche Blöcke, ab Bl. 8, alle genannten postfr., usw. Mi. 18.000,-, wovon rund 11.000,- nur auf die 50er Jahre
entfallen, Los 6817 der 208. Auktion, alter Ausruf 1200,-

600,—

4759 DDR, 1949/90, riesiger gestempelter Bestand, meist alles bedarfsgestempelt, chronologisch in 11 Alben. Dabei viel
50er Jahre (alleine etwa 13.000,- Mi.), ab mehrfach Nr. 242/55, mit mindestens siebenmal Nr. 261/70, 273/85 mehrf.,
viermal Nr. 286/88 usw. Mi. gesamt etwa 34.000,-, günstiger Ausruf! Los 7518 der 202. Auktion, alter Ausruf 1200,-

600,—

4760 Deutsche Bes. I. Wk., umfangreiche, postfr., ungebr. und gest. Slg. von rund 2600 Werten und diversen Belegen, in zwei
neuwertigen SAFE-Ringbindern. Dabei vieles nach Farben, Typen, Zwischenabständen usw. spezialisiert. Enthalten
sind u.a. Belgien Nr. 1/25 mehrf. kpl., ebenso Etappe West mehrf. kpl., Ob. Ost Nr. 1/12 vielfach, Dorpat Nr. 1/2, Polen
Nr. 1/16 vielfach, Rumänien Nr. 1/12 mehrf., teils vielfach, Porto Nr. 1/8 kpl., Zwangszuschlag Nr. 1/7 mehrf.,
zusätzlich einige Fiskalmarken, 9. Armee Nr. 1/4 usw. Dazu Belgische Besetzung im Rheinland, mit Eupen Nr. 13/14
usw. Mi. 7400,- + (Fundgrube!), Los 6349 der 208. Auktion, alter Ausruf 1000,-

550,—

4761 Deutsches Reich, vollkommen unberührtes Händlerverkaufsheft nur mit gesuchten Besonderheiten, z.B. 355Y, 427X
gest., 575 mit PF II nach Hb. (2000,-), 562-64 Luxusbriefstücke, 576-79, 620II, 659X, 666I(3), 672Y, 695-97 zweimal
auf Belegen, 748-49 FDC, 750I, 760III, 784x Probedruck mit Attest, 810II(2), 812VI, 818I, III(2), 820IV, 847I, 892III,
896I, 908III, IV, V, VI, IX, 822I, 856I, 886III u.v.m., Los 6371 der 210. Auktion, alter Ausruf 1000,-

550,—

4762 Württemberg, alte Slg. auf Vordrucken, meist gest. (70 Kr. ungebraucht), ab Nr. 1-5, 6-9, 11-15, 16-20, 21-24, 25-29,
30-33, 35, auch der Pfennigteil rel. kpl. gestempelt (!), aber im Inflateil nichts geprüft, daher von uns auf Nettobasis
bewertet! Los 6168 der 210. Auktion, alter Ausruf 1000,-

550,—

4763 Württemberg, ohne Nr. 34, 42 und zwei Werte Pfennigzeit augenscheinlich kpl. Sammlung in sehr untersch. Erhaltung
auf alten Lindner-Vordr. Mi. ca. 15.000,-, Los 5765 der 208. Auktion, alter Ausruf 1000,-

550,—
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Los-Nr. Beschreibung Beleg Ausruf�(EUR)

4728 Bund, sieben große und drei kleine Steckbücher mit reichlich Dubletten, meist gestempelt, ideal für
Plattenfehler-Suche, dazu kleiner Karton mit Aboware

Gebot

4729 Bund/Berlin, 1975-2000, postfr./gest. Slg. auf Leuchtturm-Vordrucken in vier Leuchtturm-Ringbindern mit Schuber,
dazu drei Steckbücher mit postfr./gest. Dubletten

Gebot

4730 Bund/Berlin, Nachlaß, jeweils auf KABE-Bi-Collect-Vordrucken (für postfr./gest.) in drei KABE-Klemmbindern, vieles
mit zentr. ESST, dazu Steckbuch mit postfr. Dubletten (ehem. ca. 1000,- DM), sowie Belege und Dubletten

Gebot

4731 Bund/Berlin, Rest aus einem Nachlaß, mit postfr./gest. Bestand in 12 Alben, viel Aboware Gebot

4732 Bund/Berlin, postfr./gest. Lagerbestand in 19 großen Steckbüchern, dabei ca. 2000,- DM ehem. Nominale Gebot

4733 Bund/Berlin, postfr./gest. Nachlaß, von 1966-1986 jeweils auf SAFE-Vordrucken in sechs SAFE-Ringbindern, dazu
weiteres Material in Tüten und vier Steckbüchern, auch Ausland, ein Bananenkarton voll!

Gebot

4734 Bund/Berlin, postfr./gest. Sammlung in vier Steckbüchern, dazu reichlich Briefe/Belege, Michelwert nur der postfr.
Ausgaben über 2000,-

Gebot

4735 Bund/Berlin, postfrischer Abo-Posten der 80er Jahre, bis 1999, in Tüten und Umschlägen, meist alles viermal
vorhanden (Michelwert über 3000,-), dazu Berlin-ETBs 1975-1989 kpl., sowie Bund 1975-2003 kpl., zusammen in
zwei Kartons

Gebot

4736 DDR, Dubletten-Bestand, postfr./gest., ab SBZ, in neun Alben und auf Vordrucken, viele Blöcke Gebot

4737 DDR, Partie von 680 Karten/Briefen/Belegen, von Bedarf bis FDC und Maximumkarten, dabei viele Blocks und KLB [ Gebot

4738 DDR, Sammlernachlaß auf KABE-Bi-Collect-Vordrucken, postfr./gest., im Binder, dazu weitere Steckbücher, sowie
Schachtel mit Dubletten

Gebot

4739 DDR, alter Bestand auf Vordrucken der 50er/60er Jahre, dazu SBZ, u.a. Leipziger Messe-Bücher von 1947/48, sowie
Dubletten

Gebot

4740 Deutschland, Nachlaß ab 1945 in sechs Vordruckalben und zwei Dubletten-Alben Gebot

4741 Deutschland, postfr./gest. Bestand, von Deutsches Reich bis Kontrollrat, in acht Alben und Umschlägen, vieles in
Einheiten

Gebot

4742 Europa, Bestand mit u.a. viel älterem Material von Rumänien und Albanien Gebot

4743 Malta, postfrischer Abo-Posten der 70er/80er Jahre, dazu die FDCs, sowie kl. Steckbuch mit postfr. gültiger Nominale Gebot

4744 Surinam, Karton mit 250 FDCs, alles Aboware, mit Blöcken und Zus.-Dr., meist alles mehrfach vorhanden [ Gebot

4745 Surinam/Niederl. Antillen, Karton mit 230 FDCs, alles Aboware, mit Blöcken und Zus.-Dr., alles mehrfach vorhanden [ Gebot

4746 UNO, Wien, postfr./gest. Sieger-Abo-Bestand in Tüten und einem Steckbuch, mit u.a. KLB, dazu Flaggen auf
Groß-FDCs

Gebot

Rücklos-Liquidation Sammlungen und Posten

Bei den Losen 4747 bis 5495 handelt es sich um unverkaufte Lose der vergangenen Rauhut & Kruschel-Auktionen, bei

denen wir die Ausrufpreise auf Wunsch der Einlieferer deutlich reduziert haben. Die alten Ursprungs-Ausrufe finden Sie

in der Losbeschreibung vermerkt.

Für diese Lose akzeptieren wir zudem ausnahmsweise auch Untergebote von bis zu 20% unter dem neuen Ausruf, so dass

Sie oft zu halbem Ursprungs-Ausruf, der durchweg schon reell war, oder sogar noch günstiger, kaufen können.

Erfahrungsgemäß empfiehlt es sich aber, entweder möglichst viele Gebote abzugeben und die Gesamtkaufsumme zu

begrenzen (siehe Vordruck auf Auktionsauftrag), oder höhere Gebote als durchweg unter Ausruf zu platzieren, um eine

Einkaufschance zu haben.

4747 Deutsches Reich Brustschilde, zweibändige Spezialsammlung nur der Plattenfehler auf der 1-Groschen-Marke in
unglaublicher Reichhaltigkeit, vieles gepr./Befund, ab Nr. 4Ia, 19Ib(2), 19II, 4III (Mi./Hb. unbekannt!), 19III lose und
auf Brief, 19V auf Brief, 4V (selten!), 19V(4), 4VII, 19VII (6, u.a. auf Brief), 19VIII(2), 19IX(6!), X(6), XI(3), 4XII, 19XII (13
inkl. Brief), 4XIII(4), 19XIII(3), 19XIV (7, u.a. auf Brief), XV, XVI(7), 4XVII(3), 19XVII(2), die seltenen XIX und XX, und
danach noch über 200 weitere Plattenfehler, wir erwähnen hier nur einige bessere: XXII, XXIIIb-f (!), XXXII per fünf (!),
XLVI, IL, L per sechs, u.a. auf Brief, LV, LVII(3), LXI(3!), LXIII(2), LXXIV auf Brief, LXXV, LXXVI, LXIX auf Brief (R! Attest),
LXXXI usw. Bitte beachten Sie, dass der Sammler Jahrzehnte benötigt hat, um diese Menge zusammenzutragen.
Michelwert sehr vorsichtig von uns mit 37.000,- +++ bewertet, Erhaltung naturgemäß unterschiedlich, Los 5508 der
206. Auktion, alter Ausruf 4500,-

2200,—

4748 Bund, 1949/1999, riesiger postfrischer Bestand ab den Erstausgaben, sortenreich, teils bis zu 20mal und mehr pro
Sorte, mit besseren Werten der ersten Jahre, einer riesigen Menge von Zuschlagssätzen, hunderten von Blöcken,
Einheiten, die letzten Jahre teils in Zehnerbogen usw., chronologisch in elf Lindner-Ringbindern. Dabei dreimal Nr.
111/12, 116 per fünf, acht Wohlfahrtssätze zwischen 1949 u. 1953, Nr. 151/22 per vier, 139/40 per vier, mehrf. Nr.
166/70, Posthorn 2 bis 60 Pfg. kpl., zweimal Nr. 177/96 usw. Der Gesamt-Michel beträgt gewaltige 65.000,-, Los 7844
der 210. Auktion, alter Ausruf 2500,-

1400,—

4749 Modena, qualitativ saubere und oft geprüfte Slg. inkl. Briefen (u.a. Nr. 5I/II), dabei auch gest. Nr. 5IIb per zwei, 7a/b
ungebr., 7c gest., gepr., 8b ungebr., 10 gest., 11 auf Bfst. mit Altsignatur, bis zum kpl. Bogen der Nr. I (60 Ex.). Schönes
Objekt, Mi. über 32.000,-, als Beigabe versch. Fälschungen, sowie alle Plattenfehler unberechnet! Los 12916 der 200.
Auktion, alter Ausruf 2500,-

1400,—
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4750 Deutsches Reich Brustschilde, die Plattenfehler der 2-Groschen-Marke, ungewöhnlich reichhaltige Slg. mit vielen
seltenen Plattenfehlern, vieles gepr./Befund, mit Nr. 5I(2), 20I(5), 5II, 20II(4), 5/20III, 20IV, 5V (wahrscheinlich, frühes
Stadium, Hb. unbekannt), 20V(2), 20VII(2), 20VIII, 20IX(2), 20X (3, teils SKA), 20VI und XV je auf Brief (!), 20XI zweimal
ungebraucht, 5XII(4!), 20XII(2), 5XIII, 20XIV, 20XV, XVI, XVII(2), 5XVIII, 20XIX(2), 5XX (3, u.a. auf Brief), 5XXI, 20XXII,
5/20XXIII, 20XXIV, 20XXV(2), 20XXVI(4!), XXVII, XXVIII (!), 20XX/X(2), 20XXX sowie 20XXXII. Die Erhaltung ist zwar
unterschiedlich, bitte bedenken Sie, wieviel Zeit sie aufwenden müssen, um eine so umfangreiche Slg.
zusammenzutragen. Mi. 14700,- (+ Prüfkosten!), Los 5509 der 206. Auktion, alter Ausruf 2000,-

1100,—

4751 DDR, 1949/1990, umfangreiche Sammlung, postfrisch ab Nr. 242 kpl. (nur Nr. 251/55 und 362/75 ungebr.), und
gestempelt, bis auf einige Werte ex Nr. 327/41, ebenso kpl. mit allen besseren Werten und Blöcken. Dazu sehr stark die
Zusammendrucke der Sondermarken postfr. und gest., nicht ganz kpl., aber mit vielen besseren Kombinationen, u.a.
allen Zus.-Dr. ex Nr. 1012/13 postfr. kpl., 1039/44 postfr. kpl. und gest. fast kpl., vielen Zus.-Dr. ex Nr. 1074/79, allen
Zus.-Dr. ex 2364/67 postfr., 2464/71 postfr. u. gest., sowie ex Nr. 2983/86 ebenso postfr. u. gest. je kpl., dazu etwas
Dienst, alles in zehn dicken Alben. Der seitenweise errechnete Michelwert beträgt 23.000,-, günstiger Ausruf! Los
7517 der 202. Auktion, alter Ausruf 1800,-

950,—

4752 Detusches Reich Brustschilde, die Plattenfehler der Wertstufen zu 1/4, 1/2 und 1/3 Groschen, reichhaltige Slg. mit
vielen Befunden, ab ungebr. Nr. 1I, 16I/II gest., 17a/bI (!), 2aII, 17bII (!), 17bIII (!), 2bIV, 17aV (!), 17aVI (!), 2aVIII, 17aVIII
lose und innerhalb eines Dreierstreifens, 17a/bXI (!), 17aX (4, u.a. ungebraucht und innerhalb eines Paares), 2a/bXIII,
17bXIII ungebr. (Michel ohne Bewertung!), 17aXIII, 17aXIV, 18Ia/b, 3II, 18II(2), 3III(2), 14III, 18III(2), 3IV(2), 14IV(2),
18IV(3), 18V in beiden Erhaltungen, 18VI, 3VIII, 14VIII(2), 18VII(2), 3/14/18IX, 3X(2), 18X(2), 3/14/18XI, 3 u. 18XII,
18XIII, 3XV, dito 14 u. 18XV (diese ungebr.), 3/14/18XVIII, 18XVI ungebr., sowie mehrf. 18XIX, u.a. auf Brief. Die
Erhaltung ist unterschiedlich, aber in dieser Reichhaltigkeit seltenes Angebot! Mi. über 14.000,-, Los 5511 der 206.
Auktion, alter Ausruf 1800,-

950,—

4753 DDR, 1949/1990, umfangreicher, sauberer postfr. und gest., sortenreicher Bestand ab mehrfach Nr. 243/49,
chronologisch auf hunderten von Steckkarten in vier Karteikästen. Dabei eine riesige Menge kompletter Sätze, viele
hundert Blöcke ab Bl. 11/12, Zusammendrucke ab 5-Jahresplan, Markenheftchen ab vielfach MH 3 usw. Mi., gemäß
Aufstellung, 37.000,-, Los 7430 der 210. Auktion, alter Ausruf 1500,-

850,—

4754 Deutsche Bes. II. Wk., gestempelter Sammlungsteil mit vielen guten Ausgaben inkl. Lettland Nr. 1-6, Albanien Nr.
15-21, Laibach Nr. 1-60 und Porto Nr. 1-9 komplett (aufgrund der gebietstypischen Stempelproblematik vorsichtig
auf Nettobasis bewertet), Montenegro Nr. 1-9, zusätzlich Untertypen, Nr. 10-18 (alle als Gefälligkeitsstempel
bewertet), 20I, 21-22, 23I, 24-35 dito, sowie ein postfr./ungebr. Teil Mährisch-Ostrau mit Nr. 2-5 teils mehrfach, dito
8-9 per zwei bzw. vier, 33-34(2), 36, 38, sowie zwei Proben, Los 6002 der 206. Auktion, alter Ausruf 1500,-

800,—

4755 Deutsches Reich Brustschilde, die Plattenfehler der Marken zu 1 und 2 Kreuzer, reichhaltige Slg. ab Nr. 23aI(2), bI,
23aII(3), bII, 23a/bIII, 7IV(4), 23aIV ungebr. (Michel nicht bewertet) und gest., 23aV, 23aVI(2), 23a/bVII je ungebr., 2
Kreuzer mit Nr. 8I, 24I (!), 8/15/24II (!), 8III, 15III gest. und postfrisch (!), sowie 15IV. Mi. rund 11.000,-, Erhaltung
unterschiedlich, vieles gepr./Befund, seltenes Angebot in dieser Menge! Los 5513 der 206. Auktion, alter Ausruf
1500,-

800,—

4756 Deutsche Bes. II. Wk., Serbien, Slg. mit Nr. 1-107 kpl. gest., jedoch unter Verzicht auf Prüfungen gesammelt, ebenso
Porto Nr. 1-22 kpl. gest., bessere Unter-Nr. wie Zus.-Dr. 55I-IV, 57I-IV, die seltenen Blöcke 1, 2I (nur wenige Exemplare
bekannt!) sowie 3/4 je postfr. (Mi. 2060,-), reizvolles Los trotz der beschriebenen Risiken! Günstiger Ausruf! Los 7041
der 202. Auktion, alter Ausruf 1500,-

700,—

4757 Württemberg, 1851-1920, relativ kpl. Slg. auf Uralt-Vordrucken, ab Nr. 1a, yb, 3a/b, 5, 6-15, 16-20 teils x/y, 21-24,
25-29 (mit Nr. 28a/b/c), 30-35, “Eirund” kpl., sowie Pfennigzeit ziemlich kpl.! Mi. rund 15.000,-, Los 5764 der 208.
Auktion, alter Ausruf 1200,-

700,—

4758 DDR, 1949/1990, umfangreicher postfrischer, anfangs ganz wenig ungebr. Bestand, sortenreich, mit einer Vielzahl
besserer Werte, chronologisch in drei Alben. Dabei Nr. 242/50 mehrf., 252b zweimal gepr., 256/70 mehrf., 12
Chinesen-Werte inkl. drei kpl. Sätzen, Persönlichkeiten mit besseren geprüften Wasserzeichen, viel 5-Jahresplan,
etliche Blöcke, ab Bl. 8, alle genannten postfr., usw. Mi. 18.000,-, wovon rund 11.000,- nur auf die 50er Jahre
entfallen, Los 6817 der 208. Auktion, alter Ausruf 1200,-

600,—

4759 DDR, 1949/90, riesiger gestempelter Bestand, meist alles bedarfsgestempelt, chronologisch in 11 Alben. Dabei viel
50er Jahre (alleine etwa 13.000,- Mi.), ab mehrfach Nr. 242/55, mit mindestens siebenmal Nr. 261/70, 273/85 mehrf.,
viermal Nr. 286/88 usw. Mi. gesamt etwa 34.000,-, günstiger Ausruf! Los 7518 der 202. Auktion, alter Ausruf 1200,-

600,—

4760 Deutsche Bes. I. Wk., umfangreiche, postfr., ungebr. und gest. Slg. von rund 2600 Werten und diversen Belegen, in zwei
neuwertigen SAFE-Ringbindern. Dabei vieles nach Farben, Typen, Zwischenabständen usw. spezialisiert. Enthalten
sind u.a. Belgien Nr. 1/25 mehrf. kpl., ebenso Etappe West mehrf. kpl., Ob. Ost Nr. 1/12 vielfach, Dorpat Nr. 1/2, Polen
Nr. 1/16 vielfach, Rumänien Nr. 1/12 mehrf., teils vielfach, Porto Nr. 1/8 kpl., Zwangszuschlag Nr. 1/7 mehrf.,
zusätzlich einige Fiskalmarken, 9. Armee Nr. 1/4 usw. Dazu Belgische Besetzung im Rheinland, mit Eupen Nr. 13/14
usw. Mi. 7400,- + (Fundgrube!), Los 6349 der 208. Auktion, alter Ausruf 1000,-

550,—

4761 Deutsches Reich, vollkommen unberührtes Händlerverkaufsheft nur mit gesuchten Besonderheiten, z.B. 355Y, 427X
gest., 575 mit PF II nach Hb. (2000,-), 562-64 Luxusbriefstücke, 576-79, 620II, 659X, 666I(3), 672Y, 695-97 zweimal
auf Belegen, 748-49 FDC, 750I, 760III, 784x Probedruck mit Attest, 810II(2), 812VI, 818I, III(2), 820IV, 847I, 892III,
896I, 908III, IV, V, VI, IX, 822I, 856I, 886III u.v.m., Los 6371 der 210. Auktion, alter Ausruf 1000,-

550,—

4762 Württemberg, alte Slg. auf Vordrucken, meist gest. (70 Kr. ungebraucht), ab Nr. 1-5, 6-9, 11-15, 16-20, 21-24, 25-29,
30-33, 35, auch der Pfennigteil rel. kpl. gestempelt (!), aber im Inflateil nichts geprüft, daher von uns auf Nettobasis
bewertet! Los 6168 der 210. Auktion, alter Ausruf 1000,-

550,—

4763 Württemberg, ohne Nr. 34, 42 und zwei Werte Pfennigzeit augenscheinlich kpl. Sammlung in sehr untersch. Erhaltung
auf alten Lindner-Vordr. Mi. ca. 15.000,-, Los 5765 der 208. Auktion, alter Ausruf 1000,-

550,—
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4764 Bund, Markenheftchen, Partie von etwa 1150 MH, bereits ab Heuss mit u.a. 30mal MH 4X (Mi. 900,-), viermal MH 4Y
(Mi. 340,-), zweimal MH 6g (160,-), alleine 700 MH Burgen u. Schlösser (diese alle billigst gerechnet) usw. Mi. etwa
13.000,-, Los 7848 der 210. Auktion, alter Ausruf 1000,-

500,—

4765 DDR, 1949/1990, postfr. und gest., sortenreicher Bestand ab den Erstausgaben, chronologisch auf Albenblättern und
in sieben dicken Alben. Dabei eine riesige Anzahl kpl. Sätze sowie etliche bessere Ausgaben, u.a. Nr. 242/50 mehrf.
gest., 250/55 postfr., 261/70 postfr., 286/88 mehrf. gest. kpl., weitere Nr. 286/87 postfr., viele postfr. Werte
5-Jahresplan usw. Mi. gesamt etwa 25.000,-, wovon alleine 11.000,- Mi. auf die Ausgaben bis 1959 entfallen, Los
6671 der 204. Auktion, alter Ausruf 1000,-

500,—

4766 DDR, 1949/1990, riesiger postfrischer, anfangs wenig ungebr. und gest. Bestand ab Nr. 242, chronologisch in acht
dicken Leuchtturm-Ringbindern je mit Schuber. Dabei bessere wie u.a. postfr. Nr. 250 mit Druckerzeichen, Nr. 287
postfr., weitere Nr. 286/88 gest., Nr. 1012/13 in größeren postfr. Einheiten, viele hundert Blöcke und Kleinbögen inkl.
Bl. 7 gest., Bl. 10, 11/12 mehrf., vier postfr. Kleinbögen Nr. 926/33 usw. Mi. 22.000,-, Los 7434 der 210. Auktion, alter
Ausruf 1000,-

500,—

4767 Deutsche Bes. II. Wk., Sammlungsteil inkl. Sudetenland Rumburg Nr. 36-39, 41, 42, sonst nur Balkanstaaten
gestempelt, mit Laibach Nr. 1-24 kpl. gest., 27, 45-60, Porto Nr. 1-9 zweimal gest., Montenegro Nr. 1-9 mit guten
Typen, Serbien Nr. 54-57 je in Zusammendruck-Viererstreifen gest. (Mi. ohne Preis), 99-107, sowie Serbien Bl. 1-4 kpl.
gest. (!), diese von uns in Anbetracht der Stempelproblematik auf Nettobasis kalkuliert! Los 6004 der 206. Auktion,
alter Ausruf 1000,-

500,—

4768 Liechtenstein, 1912-1944, postfrische bzw. in wenigen Teilen auch ungebrauchte Sammlung, inkl. Porto u. Dienst
(hier auch etwas gestempelt), inkl. Nr. 1-3x zwei- bis dreifach (!), u.a. postfrisch, 53-63 überkpl. inkl. Nr. 61A/B, 72-74,
78-93 kpl., 107-15 (!), 122-24, 131, 148-50, Bl. 2 postfr. u. gest., 156-69, 183-85, 186-201 usw., dazu Dienst, Porto
mit besseren etc. Sehr hoher KW! Los 8381 der 210. Auktion, alter Ausruf 1000,-

500,—

4769 Liechtenstein, Nachlaß im großen Karton, dabei Unmengen an Schmuck-FDCs, postfr. Slg. im neuwertigen
Lindner-T-Vordruckalbum, dickes E-Buch mit postfr. Ausgaben inkl. vielen Viererblöcken, sowie große Menge
Neuheiten vor und nach 1996, mit vielen Viererblöcken, Kleinbögen usw., in Abotüten der Versandstelle. Alleine die
frankaturgültige Nominale ab 1996 beträgt 1950,- SFr. (= 1780,- Euro) plus die vielen Ausgaben vor 1996, Los 7483
der 204. Auktion, alter Ausruf 1000,-

500,—

4770 Thurn und Taxis, “Frankfurt, Zweikreis-Stempel auf Briefen der vorphil. Zeit 1821-1851", 179 Belege in großer Vielfalt,
rot und schwarz, auch viel Auslandspost, versch. Stempeltypen, einmal als Transitstempel auf Paketbegleitbrief aus
Emden 1825 über Frankfurt nach Bordeaux (!), L2 ”Franco Graenze", Brief in die USA, ein kpl. Lotterie-Los, Neben-L1
“Aus der Brieflade”, Bischofsbrief etc. Reizvolles Los! Los 5009 der 204. Auktion, alter Ausruf 1000,-

[ 500,—

4771 Transvaal, 1885-1901, ungebrauchte Slg. im zeitgenössischen Album “Collection de Timbres du Transvaal” von 1923,
mit Nr. 12-24 (Mi. 4500,-), 35-43I/II, Aufdrucken Nr. 27-34, Dienst mit Nr. 84-95, ohne billige Nr. 93, kpl. (über 2000,-
Mi.) etc., Los 7879 der 204. Auktion, alter Ausruf 1000,-

500,—

4772 Bund, 1949-1955 (bis Nr. 218), kpl. Sammlung auf Leuchtturm-SF-Vordrucken, lediglich Nr. 112 (matte Stelle) und
113 (Stockfleck) Mängel, sonst alles tadellos postfr. inkl. Posthorn-Satz, dabei auch Randstücke, z.B. Nr. 114/15 u. 121
vom Oberrand, 140 vom Unterrand etc., empfehlenswerte Slg., Los 7851 der 210. Auktion, alter Ausruf 800,-

450,—

4773 Bund, saubere postfrische und parallel gestempelte Slg., von 1949-1961 und von 1972-1995 (der Band 1962/1971
fehlt), in sieben dicken Leuchtturm-Vordruckalben. Dabei die gest. Werte ab Nr. 111/12 kpl., die postfr. Ausgaben ab
Nr. 111/12 ebenso kpl., wobei 60/70 Pfg. Posthorn als einzige ungebr. sind. Dazu einige Extras wie Block-Einzelwerte,
Nr. 206I gest., 256III postfr., einige Belege usw. Mi. rund 11500,-, Los 7121 der 208. Auktion, alter Ausruf 800,-

450,—

4774 DDR, 1949/1990, ab Nr. 242, sowohl postfr. als auch gest. Sammlung in sieben neuwertigen, dicken
Leuchtturm-Vordruckalben. Dabei die postfrischen Ausgaben, nur ohne Bl. 8/9 und einige 5-Jahresplan-Werte, kpl.,
zusätzlich mit einigen Zus.-Dr.-Bögen der späteren Jahre, die gestempelten Ausgaben, lediglich ohne Bl. 9B, kpl., je
mit allen besseren Ausgaben wie u.a. Bl. 7, Nr. 261/70, 327/41, bessere wie 25 Pfg. je geprüft, usw. Mi. 10.000,- plus
rund 900,- Euro ehem. Neupreis der Alben, wobei die gest. Ausgaben vorsichtshalber alle billigst als
Gefälligkeitsentwertung gerechnet wurden, Los 7438 der 210. Auktion, alter Ausruf 800,-

450,—

4775 Deutsches Reich, “Aerzen”, 1901-1917, umfangreiche Postakte des dortigen Postamtes mit über 200 verschiedenen
Vorgängen, dabei etliche Nachfrageschreiben, Laufzettel (auch frankiert) und ungewöhnliche Postvorgänge. Seltenes
Angebot! Los 6721 der 194. Auktion, alter Ausruf 1500,-

[ 450,—

4776 Deutsches Reich, 1872-1941, postfr. und ungebr. Zusammenstellung praktisch nur besserer Werte, dabei u.a. Nr. 1
gepr. Hennies (Mi. 1600,-), 15, 28, 37f gepr. (400,-), 84IIb gepr., Weimar mit Nothilfen, Nr. 540/43, 548/53, 580/83,
588/97, Bl. 5/6, 10 usw. Mi. 7500,-, Los 5426 der 206. Auktion, alter Ausruf 900,-

450,—

4777 Deutsches Reich, Hochinflation, postfrische Zusammenstellung von 1200 Werten nur der Aufdruck-Ausgaben. Dabei
u.a. Nr. 278IV per 25 (Mi. 875,-), 278V per drei (510,-), 296 mit doppeltem Aufdruck etwa 50mal (Mi. 5000,-) usw.,
alles aus bekanntem spanischem Händlerlager, Los 6017 der 208. Auktion, alter Ausruf 800,-

450,—

4778 Luxemburg, 1852-2006, Sammlungsteil in beiden Erhaltungen, auch mit gültiger postfrischer Euro-Nominale, sowie
Dienst, der Markenteil ab 1852 mit Nr. 1(3), 2(3), folgende fünf ungebr. Werte: Nr. 3, 6, 17, 31 u. 32, ferner Nr. 7, 8,
10(3!) u. 11 gest., dito 21-22, 41, 213-17, 227-31 postfr. u. gest., 240-44 dopp., 245-49(2), 259-64(2), 478-83, Dienst
ab Nr. 1, mit Nr. 11I u. 14I je gest., 12IK, 22I, 23II u. 28II je ungebraucht etc. Mi. 9700,-, Los 8434 der 210. Auktion,
alter Ausruf 750,-

450,—

4779 SBZ, spezialisierter Sammlungsteil mit vielen gesuchten Unternummern, u.a. Nr. 20-22 kpl., alle mit Plattenfehlern,
seltene “POTSCHTA” als postfr. Luxus-Randstück, 51atxI/I, 57aU, 58cU, 59aU, 60aU, 80Xa, 178Yby, Hz.1ay, SZd1yy, Bl.
2t, Bl. 3A(2), B(2), Bl. 4cyII EST, 119AUr (Mi. unbekannt), Bl. 5X/Y etc., Los 7319 der 210. Auktion, alter Ausruf 800,-

450,—
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4780 Berlin, 1948/1990, postfrische, anfangs kaum ungebrauchte Zusammenstellung ab den Aufdruckwerten,
chronologisch im dicken Lageralbum. Dabei Nr. 70 gepr. Schlegel, Glocken I siebenmal kpl., Glocken III per drei, Nr.
91/100, 106/11 vielfach, 113 mehrf., große Menge kpl. Sätze usw. Mi. 13500,-, wovon 5700,- Mi. bereits auf die 50er
Jahre entfallen, Los 6534 der 208. Auktion, alter Ausruf 700,-

400,—

4781 Berlin, 1948/1990, saubere, sowohl postfrische als auch parallel gestempelt geführte Sammlung in zwei
KABE-Bicollect-Vordruckalben. Dabei Schwarzaufdruck-Satz postfr., teils gepr., Rotaufdruck-Satz (Mi. 900,-), 1 DM
gepr. Schlegel, Nr. 35/41 postfr. (Mi. 750,-), und gest. mit Nr. 41I (Mi. zusammen 640,-), 64/67 postfr. u. gest., die
Jahrgänge 1950/90 kpl. inkl. allen Glocken, Nr. 71/74, allen C/D-Werten usw. Dazu H-Bl. 17 bis 23 ebenso postfr. und
gest. kpl. Mi. 9400,-, Los 7049 der 210. Auktion, alter Ausruf 700,-

400,—

4782 DDR, 1949-1990, sehr umfangreicher Lagerbestand in zahlreichen Steckbüchern im Karton, bis Mitte der 50er Jahre
in beiden Erhaltungen, danach nur noch postfr., dabei viele gute Anfangswerte, häufig mehrfach, Blöcke und
Kleinbögen, Randstücke, Einheiten usw. Hoher fünfstelliger KW, alleine bis 1960 schon rund 10.000,- Euro
Michelwert, Los 7437 der 210. Auktion, alter Ausruf 800,-

400,—

4783 DDR, 1949/1978, umfangreiche saubere Slg., ab Nr. 242 postfrisch, ohne Nr. 334, drei Marx-Blöcke und wenige
weitere Werte, komplett, inkl. Bl. 7 mit gutem PF III (Mi. 500,-), Bl. 10/19, Nr. 286/88, sowie allen 5-Jahresplänen,
zusätzlich gestempelt (ohne Nr. 334) kpl. (Marx-Blöcke nur gezähnt). Dazu die Jahre 1986/90 ebenso postfr. und gest.
kpl., in zwei Leuchtturm-Vordruckalben und einem E-Buch. Mi. 9000,-, Los 7443 der 210. Auktion, alter Ausruf 700,-

400,—

4784 DDR, 1949/1990, riesiger postfr., sortenreicher Bestand, chronologisch in sieben dicken Alben. Dabei eine große
Menge kpl. Sätze, u.a. Nr. 251/55, viele Werte ex Nr. 328/39, mehrere hundert Blöcke und Kleinbögen, z.B. Bl. 10, Bl. 12
mit Plattenfehler, Bl. 15 usw. Mi. 22.000,-, günstiger Ausruf! Los 7520 der 202. Auktion, alter Ausruf 800,-

400,—

4785 DDR, 1949/1990, umfangreiche Slg. in sieben neuwertigen Lindner-T-Bicollect-Alben, gestempelt von 1949-1990
kpl. inkl. allen besseren Werten und Blöcken, sowie zusätzlich von 1949-1990 postfrisch (anfangs teils ungebraucht)
ebenso kpl., inkl. Bl. 7 postfr., Bl. 8/9A/B postfr. etc., dazu etwas Dienst. Mi. etwa 9000,- plus ca. 1000,- Euro Neupreis
der Alben,  Los 6673 der 204. Auktion, alter Ausruf 800,-

400,—

4786 DDR, 1949/1990, umfangreicher, sortenreicher Bestand, sowohl postfr. als auch gest., sehr sauber, chronologisch in
fünf Schaubek-Klemmbindern. Dabei viel 50er Jahre ab mehrfach Nr. 242/50 postfr., mit Nr. 245/50 gest., 261/70
gest., 284/85 zweimal postfr., 289/92 mehrf. gest., 362/79 postfr. usw. Mi. 16600,- wovon knapp die Hälfte auf die
50er Jahre entfallen, Los 7444 der 210. Auktion, alter Ausruf 700,-

400,—

4787 DDR, Zusammendruckbögen, umfangreicher postfr. Bestand der erst vor wenigen Jahren im Michel aufgenommenen
Zusammendruckbogen der 70er/80er Jahre, dabei viele bessere wie u.a. Nr. 2364/67 per vier, 2464/71II per sechs,
2997/3000 per drei, 3005/8 per sechs, 3052/53per drei u.v.m. Mi. 7800,-. Ein auch für den Handel interessantes
Angebot, da die Zusammendruckbogen in den meisten Sammlungen nicht enthalten sind, günstiger Ausruf! Los 7521
der 202. Auktion, alter Ausruf 800,-

400,—

4788 Deutsches Reich Brustschilde, Spezialsammlung Plattenfehler der Marke zu 2 1/2 Groschen, mit Nr. 29Ia(2), 29Ib,
21aII, 29II(4), 29III, 21aIV, 29IV(3), 21/29V, 29VI, 29VII, 21/29VIII (erstere Michel/Hb. unbekannt), 21aIX, 29X, 29XI
sowie der “berühmte” Fehldruck “2 1/3", der früher als Plattenfehler gelistet war, heute aber nur als Besonderheit
betrachtet wird, sehr untersch. Erhaltung, insofern bitte besichtigen, vieles geprüft/Befund. Mi. 6000,- ++, Los 5519
der 206. Auktion, alter Ausruf 800,-

400,—

4789 Liechtenstein, 1912-1999, Slg. in beiden Erhaltungen in fünf Alben, dabei u.a. Nr. 1-3, 4-9 gest., 50 u. 52A, 60,
61-62A/B, 65-70, 72-74, 75-77, 119, 131, 135, 139, je gest., Bl. 2 postfr., Bl. 3 gest., 173-79 postfr., 183-85 gest.,
289-300 postfr., 309, 314, 315-18, 332, je gest., usw., ab 1958, bis auf wenige Marken, postfr. u. gest. je kpl., auch
viele gute postfr. Kleinbögen enthalten, z.B. Nr. 449, 590, 614, 734, 903, 1138, 1151 etc., ferner Dienst Nr. 1, 7 u. 8 (Mi.
lose 600,-) auf R-Brief. Mi. 7600,-, empfehlenswertes Objekt, günstiger Ausruf! Los 12956 der 200. Auktion, alter
Ausruf 700,-

400,—

4790 Österreich, 1945/2001, postfrische (anfangs wenige unbedeutende Werte ungebraucht) vollständige Sammlung bis
1982, im Leuchtturm-Vordruckalbum und später im E-Buch. Dabei Nr. 668/92 (Mi. 230,-), unverausgabte Nr. Va/d
(240,-), 693/96 teils in besserer Type (Mi. 910,-), 893/926 (300,-), 929/32, 952/54 (150,-), 984/87 (300,-), alles postfr.,
usw. Mi. ca. 4700,-, Los 8504 der 210. Auktion, alter Ausruf 700,-

400,—

4791 Berlin, 1948-55, gestempelte Zusammenstellung der guten ersten Jahre inkl. Schwarzaufdruck-Mark-Werten (5 Mk.
gepr. Lippschütz), Rotaufdruck kpl. gest., Nr. 35-41, 42-63 kpl., 73-109 kpl. etc., zusätzlich viel weiteres Material ab
1956 in alten Auswahlheften, z.B. die letzten fünf Jahre mit Luxus-Versandstellenstempel (inkl. Frauen) etc., günstiger
Ausruf! Los 7234 der 202. Auktion, alter Ausruf 700,-

350,—

4792 Berlin, Bogen/-teile, umfangreicher postfrischer Bestand ab Ende der 50er bis in die 70er Jahre, mit einer großen
Anzahl kompletter Bogen. Dabei viel Bedeutende Deutsche mit u.a. 18 Druckerzeichen etc. Mi. 26.000,-, Fundgrube
für Plattenfehler! Los 7228 der 201. Auktion, alter Ausruf 800,-

350,—

4793 Berlin, Markenheftchen, umfangreiche, postfrische Sammlung von etwa 120 versch. Heftchen, dabei MH 3/15
überkpl. mit vielen Typen, Zählbalken, einigen Plattenfehlern usw., ferner viele bessere wie MH 3cII (Mi. 600,-, Deckel
lose), MH 3d (220,-), MH 6/8b (285,-), MH 9a, b, dI und II je mit und ohne Zählbalken (Mi. zusammen 594,-), MH 10aI
und bb je mit Zählbalken (Mi. zus. 400,-), MH 11dc mit Zählbalken (200,-), MH 11dd und de (250,-) usw. Mi. 5200,-,
mit so vielen besseren selten angeboten

350,—

4794 Bizone, 1945/49, bis auf die meisten Werte ex Nr. 52/68, kpl., teils überkpl. Sammlung im SAFE-Ringbinder. Dabei
reichhaltig AM-Post inkl. gest. Oberrandstück Nr. 17, oben ungezähnt (Mi. 2000,-), Nr. 17bD postfr. (Mi. 500,-, mit
Befund Schlegel BPP), Nr. 34 viermal postfr. und zweimal gest., 35 gest., 69/72 vielfach, viel Bauten mit u.a. Nr.
73/100wg postfr., Mark-Werte mehrfach (Mi. 760,-), 73/97eg (ohne Nr. 94eg) postfr. kpl. (Mi. 620,-), Nr. 101/10
mehrf., zweimal Bl. 1 postfr., einmal in seltener c-Farbe mit Knick im Block-Aussenrand (Mi. 700,-, doppelt gepr.
Schlegel) usw. Enorm hoher KW! Los 7760 der 210. Auktion, alter Ausruf 700,-

350,—
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4764 Bund, Markenheftchen, Partie von etwa 1150 MH, bereits ab Heuss mit u.a. 30mal MH 4X (Mi. 900,-), viermal MH 4Y
(Mi. 340,-), zweimal MH 6g (160,-), alleine 700 MH Burgen u. Schlösser (diese alle billigst gerechnet) usw. Mi. etwa
13.000,-, Los 7848 der 210. Auktion, alter Ausruf 1000,-

500,—

4765 DDR, 1949/1990, postfr. und gest., sortenreicher Bestand ab den Erstausgaben, chronologisch auf Albenblättern und
in sieben dicken Alben. Dabei eine riesige Anzahl kpl. Sätze sowie etliche bessere Ausgaben, u.a. Nr. 242/50 mehrf.
gest., 250/55 postfr., 261/70 postfr., 286/88 mehrf. gest. kpl., weitere Nr. 286/87 postfr., viele postfr. Werte
5-Jahresplan usw. Mi. gesamt etwa 25.000,-, wovon alleine 11.000,- Mi. auf die Ausgaben bis 1959 entfallen, Los
6671 der 204. Auktion, alter Ausruf 1000,-

500,—

4766 DDR, 1949/1990, riesiger postfrischer, anfangs wenig ungebr. und gest. Bestand ab Nr. 242, chronologisch in acht
dicken Leuchtturm-Ringbindern je mit Schuber. Dabei bessere wie u.a. postfr. Nr. 250 mit Druckerzeichen, Nr. 287
postfr., weitere Nr. 286/88 gest., Nr. 1012/13 in größeren postfr. Einheiten, viele hundert Blöcke und Kleinbögen inkl.
Bl. 7 gest., Bl. 10, 11/12 mehrf., vier postfr. Kleinbögen Nr. 926/33 usw. Mi. 22.000,-, Los 7434 der 210. Auktion, alter
Ausruf 1000,-

500,—

4767 Deutsche Bes. II. Wk., Sammlungsteil inkl. Sudetenland Rumburg Nr. 36-39, 41, 42, sonst nur Balkanstaaten
gestempelt, mit Laibach Nr. 1-24 kpl. gest., 27, 45-60, Porto Nr. 1-9 zweimal gest., Montenegro Nr. 1-9 mit guten
Typen, Serbien Nr. 54-57 je in Zusammendruck-Viererstreifen gest. (Mi. ohne Preis), 99-107, sowie Serbien Bl. 1-4 kpl.
gest. (!), diese von uns in Anbetracht der Stempelproblematik auf Nettobasis kalkuliert! Los 6004 der 206. Auktion,
alter Ausruf 1000,-

500,—

4768 Liechtenstein, 1912-1944, postfrische bzw. in wenigen Teilen auch ungebrauchte Sammlung, inkl. Porto u. Dienst
(hier auch etwas gestempelt), inkl. Nr. 1-3x zwei- bis dreifach (!), u.a. postfrisch, 53-63 überkpl. inkl. Nr. 61A/B, 72-74,
78-93 kpl., 107-15 (!), 122-24, 131, 148-50, Bl. 2 postfr. u. gest., 156-69, 183-85, 186-201 usw., dazu Dienst, Porto
mit besseren etc. Sehr hoher KW! Los 8381 der 210. Auktion, alter Ausruf 1000,-

500,—

4769 Liechtenstein, Nachlaß im großen Karton, dabei Unmengen an Schmuck-FDCs, postfr. Slg. im neuwertigen
Lindner-T-Vordruckalbum, dickes E-Buch mit postfr. Ausgaben inkl. vielen Viererblöcken, sowie große Menge
Neuheiten vor und nach 1996, mit vielen Viererblöcken, Kleinbögen usw., in Abotüten der Versandstelle. Alleine die
frankaturgültige Nominale ab 1996 beträgt 1950,- SFr. (= 1780,- Euro) plus die vielen Ausgaben vor 1996, Los 7483
der 204. Auktion, alter Ausruf 1000,-

500,—

4770 Thurn und Taxis, “Frankfurt, Zweikreis-Stempel auf Briefen der vorphil. Zeit 1821-1851", 179 Belege in großer Vielfalt,
rot und schwarz, auch viel Auslandspost, versch. Stempeltypen, einmal als Transitstempel auf Paketbegleitbrief aus
Emden 1825 über Frankfurt nach Bordeaux (!), L2 ”Franco Graenze", Brief in die USA, ein kpl. Lotterie-Los, Neben-L1
“Aus der Brieflade”, Bischofsbrief etc. Reizvolles Los! Los 5009 der 204. Auktion, alter Ausruf 1000,-

[ 500,—

4771 Transvaal, 1885-1901, ungebrauchte Slg. im zeitgenössischen Album “Collection de Timbres du Transvaal” von 1923,
mit Nr. 12-24 (Mi. 4500,-), 35-43I/II, Aufdrucken Nr. 27-34, Dienst mit Nr. 84-95, ohne billige Nr. 93, kpl. (über 2000,-
Mi.) etc., Los 7879 der 204. Auktion, alter Ausruf 1000,-

500,—

4772 Bund, 1949-1955 (bis Nr. 218), kpl. Sammlung auf Leuchtturm-SF-Vordrucken, lediglich Nr. 112 (matte Stelle) und
113 (Stockfleck) Mängel, sonst alles tadellos postfr. inkl. Posthorn-Satz, dabei auch Randstücke, z.B. Nr. 114/15 u. 121
vom Oberrand, 140 vom Unterrand etc., empfehlenswerte Slg., Los 7851 der 210. Auktion, alter Ausruf 800,-

450,—

4773 Bund, saubere postfrische und parallel gestempelte Slg., von 1949-1961 und von 1972-1995 (der Band 1962/1971
fehlt), in sieben dicken Leuchtturm-Vordruckalben. Dabei die gest. Werte ab Nr. 111/12 kpl., die postfr. Ausgaben ab
Nr. 111/12 ebenso kpl., wobei 60/70 Pfg. Posthorn als einzige ungebr. sind. Dazu einige Extras wie Block-Einzelwerte,
Nr. 206I gest., 256III postfr., einige Belege usw. Mi. rund 11500,-, Los 7121 der 208. Auktion, alter Ausruf 800,-

450,—

4774 DDR, 1949/1990, ab Nr. 242, sowohl postfr. als auch gest. Sammlung in sieben neuwertigen, dicken
Leuchtturm-Vordruckalben. Dabei die postfrischen Ausgaben, nur ohne Bl. 8/9 und einige 5-Jahresplan-Werte, kpl.,
zusätzlich mit einigen Zus.-Dr.-Bögen der späteren Jahre, die gestempelten Ausgaben, lediglich ohne Bl. 9B, kpl., je
mit allen besseren Ausgaben wie u.a. Bl. 7, Nr. 261/70, 327/41, bessere wie 25 Pfg. je geprüft, usw. Mi. 10.000,- plus
rund 900,- Euro ehem. Neupreis der Alben, wobei die gest. Ausgaben vorsichtshalber alle billigst als
Gefälligkeitsentwertung gerechnet wurden, Los 7438 der 210. Auktion, alter Ausruf 800,-

450,—

4775 Deutsches Reich, “Aerzen”, 1901-1917, umfangreiche Postakte des dortigen Postamtes mit über 200 verschiedenen
Vorgängen, dabei etliche Nachfrageschreiben, Laufzettel (auch frankiert) und ungewöhnliche Postvorgänge. Seltenes
Angebot! Los 6721 der 194. Auktion, alter Ausruf 1500,-

[ 450,—

4776 Deutsches Reich, 1872-1941, postfr. und ungebr. Zusammenstellung praktisch nur besserer Werte, dabei u.a. Nr. 1
gepr. Hennies (Mi. 1600,-), 15, 28, 37f gepr. (400,-), 84IIb gepr., Weimar mit Nothilfen, Nr. 540/43, 548/53, 580/83,
588/97, Bl. 5/6, 10 usw. Mi. 7500,-, Los 5426 der 206. Auktion, alter Ausruf 900,-

450,—

4777 Deutsches Reich, Hochinflation, postfrische Zusammenstellung von 1200 Werten nur der Aufdruck-Ausgaben. Dabei
u.a. Nr. 278IV per 25 (Mi. 875,-), 278V per drei (510,-), 296 mit doppeltem Aufdruck etwa 50mal (Mi. 5000,-) usw.,
alles aus bekanntem spanischem Händlerlager, Los 6017 der 208. Auktion, alter Ausruf 800,-

450,—

4778 Luxemburg, 1852-2006, Sammlungsteil in beiden Erhaltungen, auch mit gültiger postfrischer Euro-Nominale, sowie
Dienst, der Markenteil ab 1852 mit Nr. 1(3), 2(3), folgende fünf ungebr. Werte: Nr. 3, 6, 17, 31 u. 32, ferner Nr. 7, 8,
10(3!) u. 11 gest., dito 21-22, 41, 213-17, 227-31 postfr. u. gest., 240-44 dopp., 245-49(2), 259-64(2), 478-83, Dienst
ab Nr. 1, mit Nr. 11I u. 14I je gest., 12IK, 22I, 23II u. 28II je ungebraucht etc. Mi. 9700,-, Los 8434 der 210. Auktion,
alter Ausruf 750,-

450,—

4779 SBZ, spezialisierter Sammlungsteil mit vielen gesuchten Unternummern, u.a. Nr. 20-22 kpl., alle mit Plattenfehlern,
seltene “POTSCHTA” als postfr. Luxus-Randstück, 51atxI/I, 57aU, 58cU, 59aU, 60aU, 80Xa, 178Yby, Hz.1ay, SZd1yy, Bl.
2t, Bl. 3A(2), B(2), Bl. 4cyII EST, 119AUr (Mi. unbekannt), Bl. 5X/Y etc., Los 7319 der 210. Auktion, alter Ausruf 800,-

450,—
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4780 Berlin, 1948/1990, postfrische, anfangs kaum ungebrauchte Zusammenstellung ab den Aufdruckwerten,
chronologisch im dicken Lageralbum. Dabei Nr. 70 gepr. Schlegel, Glocken I siebenmal kpl., Glocken III per drei, Nr.
91/100, 106/11 vielfach, 113 mehrf., große Menge kpl. Sätze usw. Mi. 13500,-, wovon 5700,- Mi. bereits auf die 50er
Jahre entfallen, Los 6534 der 208. Auktion, alter Ausruf 700,-

400,—

4781 Berlin, 1948/1990, saubere, sowohl postfrische als auch parallel gestempelt geführte Sammlung in zwei
KABE-Bicollect-Vordruckalben. Dabei Schwarzaufdruck-Satz postfr., teils gepr., Rotaufdruck-Satz (Mi. 900,-), 1 DM
gepr. Schlegel, Nr. 35/41 postfr. (Mi. 750,-), und gest. mit Nr. 41I (Mi. zusammen 640,-), 64/67 postfr. u. gest., die
Jahrgänge 1950/90 kpl. inkl. allen Glocken, Nr. 71/74, allen C/D-Werten usw. Dazu H-Bl. 17 bis 23 ebenso postfr. und
gest. kpl. Mi. 9400,-, Los 7049 der 210. Auktion, alter Ausruf 700,-

400,—

4782 DDR, 1949-1990, sehr umfangreicher Lagerbestand in zahlreichen Steckbüchern im Karton, bis Mitte der 50er Jahre
in beiden Erhaltungen, danach nur noch postfr., dabei viele gute Anfangswerte, häufig mehrfach, Blöcke und
Kleinbögen, Randstücke, Einheiten usw. Hoher fünfstelliger KW, alleine bis 1960 schon rund 10.000,- Euro
Michelwert, Los 7437 der 210. Auktion, alter Ausruf 800,-

400,—

4783 DDR, 1949/1978, umfangreiche saubere Slg., ab Nr. 242 postfrisch, ohne Nr. 334, drei Marx-Blöcke und wenige
weitere Werte, komplett, inkl. Bl. 7 mit gutem PF III (Mi. 500,-), Bl. 10/19, Nr. 286/88, sowie allen 5-Jahresplänen,
zusätzlich gestempelt (ohne Nr. 334) kpl. (Marx-Blöcke nur gezähnt). Dazu die Jahre 1986/90 ebenso postfr. und gest.
kpl., in zwei Leuchtturm-Vordruckalben und einem E-Buch. Mi. 9000,-, Los 7443 der 210. Auktion, alter Ausruf 700,-

400,—

4784 DDR, 1949/1990, riesiger postfr., sortenreicher Bestand, chronologisch in sieben dicken Alben. Dabei eine große
Menge kpl. Sätze, u.a. Nr. 251/55, viele Werte ex Nr. 328/39, mehrere hundert Blöcke und Kleinbögen, z.B. Bl. 10, Bl. 12
mit Plattenfehler, Bl. 15 usw. Mi. 22.000,-, günstiger Ausruf! Los 7520 der 202. Auktion, alter Ausruf 800,-

400,—

4785 DDR, 1949/1990, umfangreiche Slg. in sieben neuwertigen Lindner-T-Bicollect-Alben, gestempelt von 1949-1990
kpl. inkl. allen besseren Werten und Blöcken, sowie zusätzlich von 1949-1990 postfrisch (anfangs teils ungebraucht)
ebenso kpl., inkl. Bl. 7 postfr., Bl. 8/9A/B postfr. etc., dazu etwas Dienst. Mi. etwa 9000,- plus ca. 1000,- Euro Neupreis
der Alben,  Los 6673 der 204. Auktion, alter Ausruf 800,-

400,—

4786 DDR, 1949/1990, umfangreicher, sortenreicher Bestand, sowohl postfr. als auch gest., sehr sauber, chronologisch in
fünf Schaubek-Klemmbindern. Dabei viel 50er Jahre ab mehrfach Nr. 242/50 postfr., mit Nr. 245/50 gest., 261/70
gest., 284/85 zweimal postfr., 289/92 mehrf. gest., 362/79 postfr. usw. Mi. 16600,- wovon knapp die Hälfte auf die
50er Jahre entfallen, Los 7444 der 210. Auktion, alter Ausruf 700,-

400,—

4787 DDR, Zusammendruckbögen, umfangreicher postfr. Bestand der erst vor wenigen Jahren im Michel aufgenommenen
Zusammendruckbogen der 70er/80er Jahre, dabei viele bessere wie u.a. Nr. 2364/67 per vier, 2464/71II per sechs,
2997/3000 per drei, 3005/8 per sechs, 3052/53per drei u.v.m. Mi. 7800,-. Ein auch für den Handel interessantes
Angebot, da die Zusammendruckbogen in den meisten Sammlungen nicht enthalten sind, günstiger Ausruf! Los 7521
der 202. Auktion, alter Ausruf 800,-

400,—

4788 Deutsches Reich Brustschilde, Spezialsammlung Plattenfehler der Marke zu 2 1/2 Groschen, mit Nr. 29Ia(2), 29Ib,
21aII, 29II(4), 29III, 21aIV, 29IV(3), 21/29V, 29VI, 29VII, 21/29VIII (erstere Michel/Hb. unbekannt), 21aIX, 29X, 29XI
sowie der “berühmte” Fehldruck “2 1/3", der früher als Plattenfehler gelistet war, heute aber nur als Besonderheit
betrachtet wird, sehr untersch. Erhaltung, insofern bitte besichtigen, vieles geprüft/Befund. Mi. 6000,- ++, Los 5519
der 206. Auktion, alter Ausruf 800,-

400,—

4789 Liechtenstein, 1912-1999, Slg. in beiden Erhaltungen in fünf Alben, dabei u.a. Nr. 1-3, 4-9 gest., 50 u. 52A, 60,
61-62A/B, 65-70, 72-74, 75-77, 119, 131, 135, 139, je gest., Bl. 2 postfr., Bl. 3 gest., 173-79 postfr., 183-85 gest.,
289-300 postfr., 309, 314, 315-18, 332, je gest., usw., ab 1958, bis auf wenige Marken, postfr. u. gest. je kpl., auch
viele gute postfr. Kleinbögen enthalten, z.B. Nr. 449, 590, 614, 734, 903, 1138, 1151 etc., ferner Dienst Nr. 1, 7 u. 8 (Mi.
lose 600,-) auf R-Brief. Mi. 7600,-, empfehlenswertes Objekt, günstiger Ausruf! Los 12956 der 200. Auktion, alter
Ausruf 700,-

400,—

4790 Österreich, 1945/2001, postfrische (anfangs wenige unbedeutende Werte ungebraucht) vollständige Sammlung bis
1982, im Leuchtturm-Vordruckalbum und später im E-Buch. Dabei Nr. 668/92 (Mi. 230,-), unverausgabte Nr. Va/d
(240,-), 693/96 teils in besserer Type (Mi. 910,-), 893/926 (300,-), 929/32, 952/54 (150,-), 984/87 (300,-), alles postfr.,
usw. Mi. ca. 4700,-, Los 8504 der 210. Auktion, alter Ausruf 700,-

400,—

4791 Berlin, 1948-55, gestempelte Zusammenstellung der guten ersten Jahre inkl. Schwarzaufdruck-Mark-Werten (5 Mk.
gepr. Lippschütz), Rotaufdruck kpl. gest., Nr. 35-41, 42-63 kpl., 73-109 kpl. etc., zusätzlich viel weiteres Material ab
1956 in alten Auswahlheften, z.B. die letzten fünf Jahre mit Luxus-Versandstellenstempel (inkl. Frauen) etc., günstiger
Ausruf! Los 7234 der 202. Auktion, alter Ausruf 700,-

350,—

4792 Berlin, Bogen/-teile, umfangreicher postfrischer Bestand ab Ende der 50er bis in die 70er Jahre, mit einer großen
Anzahl kompletter Bogen. Dabei viel Bedeutende Deutsche mit u.a. 18 Druckerzeichen etc. Mi. 26.000,-, Fundgrube
für Plattenfehler! Los 7228 der 201. Auktion, alter Ausruf 800,-

350,—

4793 Berlin, Markenheftchen, umfangreiche, postfrische Sammlung von etwa 120 versch. Heftchen, dabei MH 3/15
überkpl. mit vielen Typen, Zählbalken, einigen Plattenfehlern usw., ferner viele bessere wie MH 3cII (Mi. 600,-, Deckel
lose), MH 3d (220,-), MH 6/8b (285,-), MH 9a, b, dI und II je mit und ohne Zählbalken (Mi. zusammen 594,-), MH 10aI
und bb je mit Zählbalken (Mi. zus. 400,-), MH 11dc mit Zählbalken (200,-), MH 11dd und de (250,-) usw. Mi. 5200,-,
mit so vielen besseren selten angeboten

350,—

4794 Bizone, 1945/49, bis auf die meisten Werte ex Nr. 52/68, kpl., teils überkpl. Sammlung im SAFE-Ringbinder. Dabei
reichhaltig AM-Post inkl. gest. Oberrandstück Nr. 17, oben ungezähnt (Mi. 2000,-), Nr. 17bD postfr. (Mi. 500,-, mit
Befund Schlegel BPP), Nr. 34 viermal postfr. und zweimal gest., 35 gest., 69/72 vielfach, viel Bauten mit u.a. Nr.
73/100wg postfr., Mark-Werte mehrfach (Mi. 760,-), 73/97eg (ohne Nr. 94eg) postfr. kpl. (Mi. 620,-), Nr. 101/10
mehrf., zweimal Bl. 1 postfr., einmal in seltener c-Farbe mit Knick im Block-Aussenrand (Mi. 700,-, doppelt gepr.
Schlegel) usw. Enorm hoher KW! Los 7760 der 210. Auktion, alter Ausruf 700,-

350,—
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4795 Bizone, Band-/Netzaufdrucke auf erster Kontrollratsausgabe, postfrische Partie von einigen hundert Werten, dabei
mehrfach Nr. 53I/II, 56I/II, gepr. Schlegel, 59I/II, gepr. Schlegel, 60I/II, 62II per zwei, 64I per zwei, einige Oberränder,
Farben mit ArGe-Befunden, elf Werte ex Nr. I/IX, inkl. Nr. II/I und II, III/I und II, Walzen-Oberrand Nr. VII etc. Dazu
einige gestempelte Werte. Mi. knapp 5000,-, Los 6871 der 204. Auktion, alter Ausruf 700,-

350,—

4796 Bund, postfrische saubere Partie nur der 50er Jahre inkl. besseren Anfangswerten, dabei Wohlfahrt 1951/52 mehrf.,
Nr. 149/55 mehrf., 166/72 mind. viermal, Heuss I mehrf. kpl., u.a. gute 50 Pfg. per acht, 60 Pfg. per neun, etc. Mi.
9000,-, günstiger Ausruf! Los 7756 der 202. Auktion, alter Ausruf 700,-

350,—

4797 DDR, Zusammendrucke der Sondermarken, von 1959-1990 offensichtlich vollständige Slg. mit allen besseren
Ausgaben, u.a. allen Zus.-Dr. ex Nr. 901/4, 926/33, 1012/13, 1039/44 (Mi. 320,-), 1045/47 (230,-), 1074/79 (650,-),
2364/67, 2464/71 usw., in vier neuwertigen Lindner-Klemmbindern. Dazu einige Zus.-Dr.-Bogen, z.B. zweimal Nr.
2983/86. Mi. 6200,-, seltenes Angebot! Günstiger Ausruf! Los 7522 der 202. Auktion, alter Ausruf 700,-

350,—

4798 Deutsche Bes. I. Wk., Bestand von fast 3000 postfr. und gest. Werten, mit Etappe West ex Nr. 1/8, viel Ob. Ost ex Nr.
1/12, Polen ex Nr. 1/16, sowie viel Rumänien, inkl. Porto und Zwangszuschlagsmarken, sauber auf Steckkarten in einer
Hawid-Kassette. Mi. knapp 8000,-, Fundgrube für Besonderheiten, Los 6830 der 210. Auktion, alter Ausruf 600,-

350,—

4799 Hannover, Aerzen, 1884-1900, komplette Postakte “betreffend Einrichtung des Postamtes”, mit u.a. Nachweisung
über die dienstlichen und persönlichen Verhältnisse der Beamten und Unterbeamten des Postamtes in Aerzen",
Inventar und Einrichtung mit Original-Zeichnungen, Nachweis über eingegangene Postsendungen nach Aerzen und
Reher, Lieferscheine, Stempelmarke mit Postamts-Siegelstempel und vieles mehr. Für den Heimatsammler ein
einmaliger Fundus! Los 8700 der 186. Auktion, alter Ausruf 1200,-

[ 350,—

4800 Württemberg, Kreuzerzeit, unzirkuliertes gestempeltes Auswahlheft mit einer Nettoauszeichnung von 4162,- Euro
(dabei z.B. eine gest. Nr. 15 in Lückenfüller-Qual. mit 29,50 Euro ausgezeichnet), ab Nr. 1(2), 2(13), 3(10), 4(6), 6, 8(4),
9, 11(2), 13(2), 14(3), 16 (5 inkl. PF I), 18(2), 19, 22(3), 23(3), 27(3), 28(4), 32(4), 33, 37(3), sowie 41(5), sehr hoher KW!
Günstiger Ausruf! Los 6181 der 202. Auktion, alter Ausruf 700,-

350,—

4801 Württemberg, Zusammenstellung ab viermal Nr. 1 (u.a. Seidenpapier), 2 mit besseren Farben, 3(8), 4(6), 6(5), 8(3),
9(5), 11(2), 13, 14, 16y, 21, 23(2), 27(4), 28c/d, 32(4), 33, seltene Nr. 34 mit einwandfreiem Attest, 37 etc. Erhaltung
untersch., aber hoher KW! Los 5355 der 204. Auktion, alter Ausruf 700,-

350,—

4802 Berlin, 1948-1956, postfrischer (Nr. 38/39 ungebr.) Sammlungsteil ab Nr. 1-20, mit Nr. 35-41, 61-63, seltenem Bl. 1III
(alleine 2500,- Mi.!), 58, 71-74, 80-81, 87, 88-90(2), allen Glocken, Männer, 106-9(2), 112-13, 121-23 etc., Los 6189
der 206. Auktion, alter Ausruf 600,-

300,—

4803 Berlin, 1948-56, gestempelte Slg. nur der ersten Jahre, mit zusätzlich einigen Belegen, inkl. Nr. 6 u. 17, 35-41 per zwei,
58X, 61-63, 68-70, 71-120 kpl., zusätzlich Nr. 72-73 u. 75-79 auf Luxuskarten, dito Nr. 82-86, 72-73 auf portoger.
R-Brief, 106-9 auf gelaufenem R-Brief etc., günstiger Ausruf! Los 7237 der 202. Auktion, alter Ausruf 600,-

300,—

4804 Berlin, 1948/1990, komplette saubere Sammlung mit Nr. 1/70 und Bl. 1 ungebraucht mit Erstfalzrest, von 1950-1990
alles postfrisch, inkl. Nr. 71/74, allen Glocken, Nr. 87/100, 112/13, 121/23, allen C/D-Werten etc., im neuwertigen
KABE-Vordruckalbum, Los 6364 der 204. Auktion, alter Ausruf 600,-

300,—

4805 Berlin, Partie Spitzenwerte, mit Schwarzaufdruck-Satz postfr. (Mi. 380,-), ungebr. und gest. (Mi. 2400,-), Block 1
postfr., gepr. Schlegel (Mi. 950,-), Nr. 61/63 gest. (180,-), 67 im postfr. Paar (320,-), allen drei Glocken-Sätzen gest.,
inkl. Glocken II per zwei (Mi. zusammen 435,-), Nr. 109 gest. etc., Los 6365 der 204. Auktion, alter Ausruf 600,-

300,—

4806 Berlin, über 700 Markenheftchen ex MH 4/15, dabei Unfallverhütung mit u.a. MH 9 per 23, sehr viel Burgen u.
Schlösser, SWK mit MH 14 dreimal gest. und zehnmal postfr., sowie MH 15 einmal gest. und zehnmal postfr. Mi., alles
billigste Type gerechnet, schon 8700,-, Los 7059 der 210. Auktion, alter Ausruf 600,-

300,—

4807 Bizone, Nr. 1-72, Sammlungsteil inkl. Nr. 1-9 in ER-VB, teils mit Pl.-Nr., 34aC, 35BIII, besseren Werten Band/Netz, u.a.
49I gest., 42IIWOR postfr., Kölner Dom mit Nr. 72YAI, 69-72 auf Brief, Bauten mit guten postfr. Werten wie zweimal
Nr. 93IWB, 93IXB, 94WA, 97AIYD, bIIYB, 99IYAD, 100IYD, Zähnungen 101-2, 101F auf Brief, Bl. 1 postfr. (2), lose gest.
und auf Brief (!), Sonderausgaben teils Bogenecken etc., Los 7048 der 208. Auktion, alter Ausruf 600,-

300,—

4808 Bund, 1949/2000, umfangreiche postfrische (bzw. Posthorn und 50 Pfg. Heuss nachgummiert) und zusätzlich
gestempelte, je ab Nr. 111/12 vollständige Sammlung, in vier neuwertigen Lindner-T-Bicollect-Vordruckalben mit
Kassette, sowie einem weiteren Album. Dabei, neben allen Hauptnummern, die postfr. Nr. 139 mit PF I (Mi. “-.-”),
Heuss Lumogen und lieg. Wz. postfr. u. gest., alle Blöcke mit zusätzlich den Einzelwerten daraus etc. Mi. etwa 12.000,-
+ die teuren Alben, günstiger Ausruf! Los 7758 der 202. Auktion, alter Ausruf 600,-

300,—

4809 Bund, 1949/2000, umfangreiche, sowohl postfrische (Posthorn meist ungebraucht) als auch gestempelte, je ab Nr.
111/12 komplette Slg., mit allen besseren Ausgaben wie u.a. Nr. 113/22, 139/42, allen Wohlfahrtssätzen, allen
Heuss-Ausgaben, allen Blöcken und zusätzlich den Einzelwerten daraus etc., in vier neuwertigen
KABE-Bicollect-Vordruckalben. Mi. 10500,- plus die ehemals teuren Alben, Los 7861 der 210. Auktion, alter Ausruf
600,-

300,—

4810 Bund, Heuss, postfr. Zusammenstellung mit u.a. MHB 5Y (Mi. 2200,-) Versandstellen-Faltung, zwei 60er-Bogenteile
des MHB 5Y (Mi. ca. 1200,-), eine große Anzahl Zus.-Drucke, u.a. W17/52X kpl., mit W17/52Y (ohne S50, Mi. 590,-),
W11 mit HAN usw., Los 7865 der 210. Auktion, alter Ausruf 600,-

300,—

4811 DDR, 1949/1969, postfrische, vollständige saubere Sammlung mit allen besseren Ausgaben, u.a. Nr. 261/70, 286/88,
327/41, allen Pieck- und 5-Jahresplan-Ausgaben, Bl. 7, Bl. 8/9A/B, Bl. 10/19 usw. Dazu einige Besonderheiten wie Nr.
250DV, 246/47 mit DV und DZ etc., im dicken KABE-Klemmbinder. Mi. 6300,-, günstiger Ausruf! Los 7523 der 202.
Auktion, alter Ausruf 600,-

300,—
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4812 DDR, 1949/1990, umfangreiche, parallel postfr. und gest. geführte Sammlung in sechs neuwertigen
SAFE-Dual-Vordruckalben. Dabei die postfrischen Ausgaben ab Nr. 242, mit Bl. 8/9B usw., von 1956-1990 kpl., die
gestempelten Ausgaben, ohne Bl. 7, zwei Marx-Blöcke, diverse Werte ex Nr. 327/41 und wenige Werte ab Nr. 242,
komplett. Mi. rund 8000,- plus die teuren Alben, Los 7450 der 210. Auktion, alter Ausruf 600,-

300,—

4813 DDR, 1949/90, saubere postfrische, ab Nr. 242 vollständige Sammlung in fünf neuwertigen
Leuchtturm-Vordruckalben, je mit Schuber. Dabei alle Pieck-Sätze ab Nr. 251/55, Nr. 261/70, 286/88, 327/41, alle
5-Jahrespläne, alle Blöcke ab Bl. 7, mit Bl. 8/9A/B, Bl. 10/19 usw. Dazu, neben den Blöcken, alle Block-Einzelmarken ab
1963, Zus.-Dr.-Bogen Nr. 2364/67 und 2464/71 etc. Mi. 6200,- plus etwa 600,- Euro Neupreis der Alben, Los 7452 der
210. Auktion, alter Ausruf 600,-

300,—

4814 DDR, 1961-67, Spezialsammlung “alles, was in normalen Sammlungen fehlt”, u.a. bessere Wz., Plattenfehler wie Nr.
1008I, 1046I, 1052II, 1084I, 1178I/II(2), 1215I, sehr guter Teil Zusammendrucke inkl. WZd28-33, WZd58-SZd43
postfr. und gest. (!), WZd70-89, zusätzlich WZd70-74 DV, WZd118-SZd51 mit zusätzlich allen vier Viererblöcken,
K1-6, dabei zwei DV, WZd126-SZd63, seltene WZd144-SZd75, Zus.-Dr. Märchen, Einzelmarken aus Großblock etc.,
Los 7453 der 210. Auktion, alter Ausruf 600,-

300,—

4815 DDR, Bogenposten mit fast nur postfrischen Zusammendruckbögen inkl. vielen besseren, dabei u.a. Nr. 2792/95,
2864/67, 2884/87 per zwei, 2997/3000 usw. Mi. 5300,-. Da die Zus.-Dr.-Bogen erst seit wenigen Jahren im Michel
notiert sind, fehlen sie in den meisten Sammlungen, Los 6680 der 204. Auktion, alter Ausruf 600,-

300,—

4816 DDR, Zusammendrucke, gestempelte, ab etwa 1979 zusätzlich auch postfrische, hochwertige Sammlung mit vielen
besseren Zusammendruck-Garnituren. Dabei alle Zus.-Drucke ex Nr. 893/94 (Mi. 300,-), ex Nr. 901/4 inkl. den vier
versch. möglichen Viererblöcken (Mi. 580,-), ex Nr. 1039/44 (360,-), ex Nr. 1074/79 (360,-), ex Nr. 2364/71 je gest., ex
Nr. 2464/71 postfr. und gest. (270,-) etc. Mi. 5000,-, wobei alles billigst als Gefälligkeitsentwertung gerechnet wurde,
Los 6682 der 204. Auktion, alter Ausruf 600,-

300,—

4817 Europa-Union, CEPT, umfangreiche, überkpl. Sammlung der Jahre 1976/1984, inkl. Mitläufern und KSZE, sowohl
postfr. als auch zusätzlich auf Schmuck-FDCs, in sechs dicken, schweren Ordnern. Dabei, neben den Hauptnummern,
die geschnittenen Ausgaben von Osteuropa, Andorra, Frankreich und Monaco, sowie 400 (!) Kleinbögen postfr. und
auf Schmuck-FDCs, gigantischer KW, Los 7022 der 206. Auktion, alter Ausruf 600,-

300,—

4818 Französische Zone, gestempelter Sammlungsteil mit Rheinl.-Pfalz Nr. 1-37, 42-45A, zusätzlich Nr. 45AI, 46-48,
seltener Bl. 1, Württemberg Nr. 1-51 kpl., ebenfalls mit seltenem Bl. 1, Los 6489 der 208. Auktion, alter Ausruf 600,-

300,—

4819 Gemeinschaftsausgabe, 1945/49, Partie von etwa 4700 gest. Werten, mit nie mehr als 100 Werten pro Sorte, dabei
Ziffern-Ausgabe mit mind. 34 kpl. Sätzen, Arbeiter/Tauben mit mind. 38 kpl. Sätzen, Leipziger Messe usw., alles sauber
im dicken Album. Mi., alles billigst gerechnet, schon 12.000,-, Fundgrube für Farben! Los 6453 der 208. Auktion, alter
Ausruf 600,-

300,—

4820 Liechtenstein, 1912-2009, anfänglich gemischter, später nur gestempelter Sammlungsteil mit guten Ausgaben ab Nr.
1-3 (Nr. 3 per drei), mit besseren Zähnungen, Nr. 53-60, 65-70, 72-74 postfr., 83-84, 108-13, 116-18 zweimal postfr.,
122-24 postfr., dito Nr. 214-17, Dienst mit guten Werten wie Nr. 3 etc. Mi. 6500,-, Los 8387 der 210. Auktion, alter
Ausruf 600,-

300,—

4821 Liechtenstein, 1930-1985, meist postfrische Sammlung mit guten Ausgaben wie u.a. Nr. 78/81, 108/13, 143/47(2),
148, 149/50, vielen Einheiten, Kleinbögen inkl. KB 449 mehrfach, die 70er und 80er Jahre über weite Strecken kpl. Mi.
rund 7000,-, Los 6660 der 195. Auktion, alter Ausruf 800,-

300,—

4822 Liechtenstein, 1966/2003, postfr. Slg., alles meist per drei, in den letzten Jahren teils auch per vier. Der Michelwert bis
1995 beträgt etwa 3000,- plus ca. 900,- SFr. (= 830,- Euro) gültige Nominale ab 1996, Los 7605 der 208. Auktion, alter
Ausruf 600,-

300,—

4823 SBZ/DDR, 1945/1989, umfangreiche postfr. Slg. mit u.a. Nr. 182/97, inkl. Nr. 195, mit Nr. 212/27, Bl. 6 (Mi. 220,-),
sowie DDR ab Nr. 242, lediglich ohne Bl. 8/9, kpl., mit allen besseren Ausgaben, u.a. allen Pieck-Ausgaben, Bl. 7, Nr.
261/70, 286/88, 327/41, allen Fünfjahresplänen, Bl. 10/15, inkl. Bl. 12X usw., in fünf dicken Alben. Dazu reichhaltig
gestempelte Werte inkl. Nr. 286/88 etc., von 1966-1989 offensichtlich kpl. Michel der postfr. Ausgaben alleine 6000,-
plus nicht unerheblicher Mi. für die gest. Werte, Los 7404 der 210. Auktion, alter Ausruf 600,-

300,—

4824 Schweiz, sehr umfangreicher Posten Schmuck-FDCs ab Ende der 50er Jahre bis 2009, meist unbeschriftet, mit einer
riesigen Anzahl kpl. Sätze, alles sehr sortenreich. Mi. 13.000,-, gewaltiger ehem. Abopreis, Los 7698 der 204. Auktion,
alter Ausruf 600,-

[ 300,—

4825 Thurn und Taxis, gestempelte Zusammenstellung (zusätzlich seltene Nr. 9a ungebr.) ab Nr. 1(3), 2, mit Nr. 13(3), 14,
15, 16(2), 17(3), 18(4!), 21, 22(4), 23(6), 24/25, 27(5), 30(2), 33(4), 36, 39(2), 44(4), 45 (!), 47(2), 48 mit preußischem
Bahnpost-Ra3, usw. Erhaltung üblich untersch., Los 5331 der 204. Auktion, alter Ausruf 600,-

300,—

4826 AM-Post, 1945, postfrische, spezialisierte saubere Zusammenstellung mit besseren Werten wie u.a. Nr. 13E, Nr. 33D
mehrf., 34A/D, teils mehrf., usw. Mi. 8000,-, günstiger Ausruf! Los 7679 der 202. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4827 Berlin, 1948-1965, gestempelter Sammlungsteil inkl. Nr. 1-17, 21-34, 35-41 (Nr. 41 per drei), 42-109 kpl. und danach
ebenfalls fast vollständig, Los 6198 der 206. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4828 Berlin, 1948-1990, Sammlung in zwei Lindner-T-Vordruckalben, bis auf Nr. 18/20 u. Bl. 1, überkomplett, bis 1959
gestempelt, danach postfrisch gesammelt, dabei u.a. Nr. 16/17, 33/34 u. 68/70, je gepr. Schlegel, Nr. 182/86 in gest.
waager. Paaren (Mi. 600,-), ebenso Nr. 242/49 (280,-) u. 286/90, Blockeinzelmarken, C/D-Werte, sowie einige
Markenheftchen und Zusammendrucke. Dazu ein Steckbuch mit Dubletten ohne Berechnung. Mi. 6500,-, Los 7062
der 210. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4829 Berlin, 1948-1990, postfrische, anfangs auch etwas ungebrauchte Slg. im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei u.a. Nr.
1/20, 34, 42/59, ab 1950, bis auf 13 Werte, kpl., dabei auch seltene Nr. 860FII (alleine Mi. 1500,-). Mi. 2800,-,
günstiger Ausruf! Los 7266 der 202. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—
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4795 Bizone, Band-/Netzaufdrucke auf erster Kontrollratsausgabe, postfrische Partie von einigen hundert Werten, dabei
mehrfach Nr. 53I/II, 56I/II, gepr. Schlegel, 59I/II, gepr. Schlegel, 60I/II, 62II per zwei, 64I per zwei, einige Oberränder,
Farben mit ArGe-Befunden, elf Werte ex Nr. I/IX, inkl. Nr. II/I und II, III/I und II, Walzen-Oberrand Nr. VII etc. Dazu
einige gestempelte Werte. Mi. knapp 5000,-, Los 6871 der 204. Auktion, alter Ausruf 700,-

350,—

4796 Bund, postfrische saubere Partie nur der 50er Jahre inkl. besseren Anfangswerten, dabei Wohlfahrt 1951/52 mehrf.,
Nr. 149/55 mehrf., 166/72 mind. viermal, Heuss I mehrf. kpl., u.a. gute 50 Pfg. per acht, 60 Pfg. per neun, etc. Mi.
9000,-, günstiger Ausruf! Los 7756 der 202. Auktion, alter Ausruf 700,-

350,—

4797 DDR, Zusammendrucke der Sondermarken, von 1959-1990 offensichtlich vollständige Slg. mit allen besseren
Ausgaben, u.a. allen Zus.-Dr. ex Nr. 901/4, 926/33, 1012/13, 1039/44 (Mi. 320,-), 1045/47 (230,-), 1074/79 (650,-),
2364/67, 2464/71 usw., in vier neuwertigen Lindner-Klemmbindern. Dazu einige Zus.-Dr.-Bogen, z.B. zweimal Nr.
2983/86. Mi. 6200,-, seltenes Angebot! Günstiger Ausruf! Los 7522 der 202. Auktion, alter Ausruf 700,-

350,—

4798 Deutsche Bes. I. Wk., Bestand von fast 3000 postfr. und gest. Werten, mit Etappe West ex Nr. 1/8, viel Ob. Ost ex Nr.
1/12, Polen ex Nr. 1/16, sowie viel Rumänien, inkl. Porto und Zwangszuschlagsmarken, sauber auf Steckkarten in einer
Hawid-Kassette. Mi. knapp 8000,-, Fundgrube für Besonderheiten, Los 6830 der 210. Auktion, alter Ausruf 600,-

350,—

4799 Hannover, Aerzen, 1884-1900, komplette Postakte “betreffend Einrichtung des Postamtes”, mit u.a. Nachweisung
über die dienstlichen und persönlichen Verhältnisse der Beamten und Unterbeamten des Postamtes in Aerzen",
Inventar und Einrichtung mit Original-Zeichnungen, Nachweis über eingegangene Postsendungen nach Aerzen und
Reher, Lieferscheine, Stempelmarke mit Postamts-Siegelstempel und vieles mehr. Für den Heimatsammler ein
einmaliger Fundus! Los 8700 der 186. Auktion, alter Ausruf 1200,-

[ 350,—

4800 Württemberg, Kreuzerzeit, unzirkuliertes gestempeltes Auswahlheft mit einer Nettoauszeichnung von 4162,- Euro
(dabei z.B. eine gest. Nr. 15 in Lückenfüller-Qual. mit 29,50 Euro ausgezeichnet), ab Nr. 1(2), 2(13), 3(10), 4(6), 6, 8(4),
9, 11(2), 13(2), 14(3), 16 (5 inkl. PF I), 18(2), 19, 22(3), 23(3), 27(3), 28(4), 32(4), 33, 37(3), sowie 41(5), sehr hoher KW!
Günstiger Ausruf! Los 6181 der 202. Auktion, alter Ausruf 700,-

350,—

4801 Württemberg, Zusammenstellung ab viermal Nr. 1 (u.a. Seidenpapier), 2 mit besseren Farben, 3(8), 4(6), 6(5), 8(3),
9(5), 11(2), 13, 14, 16y, 21, 23(2), 27(4), 28c/d, 32(4), 33, seltene Nr. 34 mit einwandfreiem Attest, 37 etc. Erhaltung
untersch., aber hoher KW! Los 5355 der 204. Auktion, alter Ausruf 700,-

350,—

4802 Berlin, 1948-1956, postfrischer (Nr. 38/39 ungebr.) Sammlungsteil ab Nr. 1-20, mit Nr. 35-41, 61-63, seltenem Bl. 1III
(alleine 2500,- Mi.!), 58, 71-74, 80-81, 87, 88-90(2), allen Glocken, Männer, 106-9(2), 112-13, 121-23 etc., Los 6189
der 206. Auktion, alter Ausruf 600,-

300,—

4803 Berlin, 1948-56, gestempelte Slg. nur der ersten Jahre, mit zusätzlich einigen Belegen, inkl. Nr. 6 u. 17, 35-41 per zwei,
58X, 61-63, 68-70, 71-120 kpl., zusätzlich Nr. 72-73 u. 75-79 auf Luxuskarten, dito Nr. 82-86, 72-73 auf portoger.
R-Brief, 106-9 auf gelaufenem R-Brief etc., günstiger Ausruf! Los 7237 der 202. Auktion, alter Ausruf 600,-

300,—

4804 Berlin, 1948/1990, komplette saubere Sammlung mit Nr. 1/70 und Bl. 1 ungebraucht mit Erstfalzrest, von 1950-1990
alles postfrisch, inkl. Nr. 71/74, allen Glocken, Nr. 87/100, 112/13, 121/23, allen C/D-Werten etc., im neuwertigen
KABE-Vordruckalbum, Los 6364 der 204. Auktion, alter Ausruf 600,-

300,—

4805 Berlin, Partie Spitzenwerte, mit Schwarzaufdruck-Satz postfr. (Mi. 380,-), ungebr. und gest. (Mi. 2400,-), Block 1
postfr., gepr. Schlegel (Mi. 950,-), Nr. 61/63 gest. (180,-), 67 im postfr. Paar (320,-), allen drei Glocken-Sätzen gest.,
inkl. Glocken II per zwei (Mi. zusammen 435,-), Nr. 109 gest. etc., Los 6365 der 204. Auktion, alter Ausruf 600,-

300,—

4806 Berlin, über 700 Markenheftchen ex MH 4/15, dabei Unfallverhütung mit u.a. MH 9 per 23, sehr viel Burgen u.
Schlösser, SWK mit MH 14 dreimal gest. und zehnmal postfr., sowie MH 15 einmal gest. und zehnmal postfr. Mi., alles
billigste Type gerechnet, schon 8700,-, Los 7059 der 210. Auktion, alter Ausruf 600,-

300,—

4807 Bizone, Nr. 1-72, Sammlungsteil inkl. Nr. 1-9 in ER-VB, teils mit Pl.-Nr., 34aC, 35BIII, besseren Werten Band/Netz, u.a.
49I gest., 42IIWOR postfr., Kölner Dom mit Nr. 72YAI, 69-72 auf Brief, Bauten mit guten postfr. Werten wie zweimal
Nr. 93IWB, 93IXB, 94WA, 97AIYD, bIIYB, 99IYAD, 100IYD, Zähnungen 101-2, 101F auf Brief, Bl. 1 postfr. (2), lose gest.
und auf Brief (!), Sonderausgaben teils Bogenecken etc., Los 7048 der 208. Auktion, alter Ausruf 600,-

300,—

4808 Bund, 1949/2000, umfangreiche postfrische (bzw. Posthorn und 50 Pfg. Heuss nachgummiert) und zusätzlich
gestempelte, je ab Nr. 111/12 vollständige Sammlung, in vier neuwertigen Lindner-T-Bicollect-Vordruckalben mit
Kassette, sowie einem weiteren Album. Dabei, neben allen Hauptnummern, die postfr. Nr. 139 mit PF I (Mi. “-.-”),
Heuss Lumogen und lieg. Wz. postfr. u. gest., alle Blöcke mit zusätzlich den Einzelwerten daraus etc. Mi. etwa 12.000,-
+ die teuren Alben, günstiger Ausruf! Los 7758 der 202. Auktion, alter Ausruf 600,-

300,—

4809 Bund, 1949/2000, umfangreiche, sowohl postfrische (Posthorn meist ungebraucht) als auch gestempelte, je ab Nr.
111/12 komplette Slg., mit allen besseren Ausgaben wie u.a. Nr. 113/22, 139/42, allen Wohlfahrtssätzen, allen
Heuss-Ausgaben, allen Blöcken und zusätzlich den Einzelwerten daraus etc., in vier neuwertigen
KABE-Bicollect-Vordruckalben. Mi. 10500,- plus die ehemals teuren Alben, Los 7861 der 210. Auktion, alter Ausruf
600,-

300,—

4810 Bund, Heuss, postfr. Zusammenstellung mit u.a. MHB 5Y (Mi. 2200,-) Versandstellen-Faltung, zwei 60er-Bogenteile
des MHB 5Y (Mi. ca. 1200,-), eine große Anzahl Zus.-Drucke, u.a. W17/52X kpl., mit W17/52Y (ohne S50, Mi. 590,-),
W11 mit HAN usw., Los 7865 der 210. Auktion, alter Ausruf 600,-

300,—

4811 DDR, 1949/1969, postfrische, vollständige saubere Sammlung mit allen besseren Ausgaben, u.a. Nr. 261/70, 286/88,
327/41, allen Pieck- und 5-Jahresplan-Ausgaben, Bl. 7, Bl. 8/9A/B, Bl. 10/19 usw. Dazu einige Besonderheiten wie Nr.
250DV, 246/47 mit DV und DZ etc., im dicken KABE-Klemmbinder. Mi. 6300,-, günstiger Ausruf! Los 7523 der 202.
Auktion, alter Ausruf 600,-

300,—
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4812 DDR, 1949/1990, umfangreiche, parallel postfr. und gest. geführte Sammlung in sechs neuwertigen
SAFE-Dual-Vordruckalben. Dabei die postfrischen Ausgaben ab Nr. 242, mit Bl. 8/9B usw., von 1956-1990 kpl., die
gestempelten Ausgaben, ohne Bl. 7, zwei Marx-Blöcke, diverse Werte ex Nr. 327/41 und wenige Werte ab Nr. 242,
komplett. Mi. rund 8000,- plus die teuren Alben, Los 7450 der 210. Auktion, alter Ausruf 600,-

300,—

4813 DDR, 1949/90, saubere postfrische, ab Nr. 242 vollständige Sammlung in fünf neuwertigen
Leuchtturm-Vordruckalben, je mit Schuber. Dabei alle Pieck-Sätze ab Nr. 251/55, Nr. 261/70, 286/88, 327/41, alle
5-Jahrespläne, alle Blöcke ab Bl. 7, mit Bl. 8/9A/B, Bl. 10/19 usw. Dazu, neben den Blöcken, alle Block-Einzelmarken ab
1963, Zus.-Dr.-Bogen Nr. 2364/67 und 2464/71 etc. Mi. 6200,- plus etwa 600,- Euro Neupreis der Alben, Los 7452 der
210. Auktion, alter Ausruf 600,-

300,—

4814 DDR, 1961-67, Spezialsammlung “alles, was in normalen Sammlungen fehlt”, u.a. bessere Wz., Plattenfehler wie Nr.
1008I, 1046I, 1052II, 1084I, 1178I/II(2), 1215I, sehr guter Teil Zusammendrucke inkl. WZd28-33, WZd58-SZd43
postfr. und gest. (!), WZd70-89, zusätzlich WZd70-74 DV, WZd118-SZd51 mit zusätzlich allen vier Viererblöcken,
K1-6, dabei zwei DV, WZd126-SZd63, seltene WZd144-SZd75, Zus.-Dr. Märchen, Einzelmarken aus Großblock etc.,
Los 7453 der 210. Auktion, alter Ausruf 600,-

300,—

4815 DDR, Bogenposten mit fast nur postfrischen Zusammendruckbögen inkl. vielen besseren, dabei u.a. Nr. 2792/95,
2864/67, 2884/87 per zwei, 2997/3000 usw. Mi. 5300,-. Da die Zus.-Dr.-Bogen erst seit wenigen Jahren im Michel
notiert sind, fehlen sie in den meisten Sammlungen, Los 6680 der 204. Auktion, alter Ausruf 600,-

300,—

4816 DDR, Zusammendrucke, gestempelte, ab etwa 1979 zusätzlich auch postfrische, hochwertige Sammlung mit vielen
besseren Zusammendruck-Garnituren. Dabei alle Zus.-Drucke ex Nr. 893/94 (Mi. 300,-), ex Nr. 901/4 inkl. den vier
versch. möglichen Viererblöcken (Mi. 580,-), ex Nr. 1039/44 (360,-), ex Nr. 1074/79 (360,-), ex Nr. 2364/71 je gest., ex
Nr. 2464/71 postfr. und gest. (270,-) etc. Mi. 5000,-, wobei alles billigst als Gefälligkeitsentwertung gerechnet wurde,
Los 6682 der 204. Auktion, alter Ausruf 600,-

300,—

4817 Europa-Union, CEPT, umfangreiche, überkpl. Sammlung der Jahre 1976/1984, inkl. Mitläufern und KSZE, sowohl
postfr. als auch zusätzlich auf Schmuck-FDCs, in sechs dicken, schweren Ordnern. Dabei, neben den Hauptnummern,
die geschnittenen Ausgaben von Osteuropa, Andorra, Frankreich und Monaco, sowie 400 (!) Kleinbögen postfr. und
auf Schmuck-FDCs, gigantischer KW, Los 7022 der 206. Auktion, alter Ausruf 600,-

300,—

4818 Französische Zone, gestempelter Sammlungsteil mit Rheinl.-Pfalz Nr. 1-37, 42-45A, zusätzlich Nr. 45AI, 46-48,
seltener Bl. 1, Württemberg Nr. 1-51 kpl., ebenfalls mit seltenem Bl. 1, Los 6489 der 208. Auktion, alter Ausruf 600,-

300,—

4819 Gemeinschaftsausgabe, 1945/49, Partie von etwa 4700 gest. Werten, mit nie mehr als 100 Werten pro Sorte, dabei
Ziffern-Ausgabe mit mind. 34 kpl. Sätzen, Arbeiter/Tauben mit mind. 38 kpl. Sätzen, Leipziger Messe usw., alles sauber
im dicken Album. Mi., alles billigst gerechnet, schon 12.000,-, Fundgrube für Farben! Los 6453 der 208. Auktion, alter
Ausruf 600,-

300,—

4820 Liechtenstein, 1912-2009, anfänglich gemischter, später nur gestempelter Sammlungsteil mit guten Ausgaben ab Nr.
1-3 (Nr. 3 per drei), mit besseren Zähnungen, Nr. 53-60, 65-70, 72-74 postfr., 83-84, 108-13, 116-18 zweimal postfr.,
122-24 postfr., dito Nr. 214-17, Dienst mit guten Werten wie Nr. 3 etc. Mi. 6500,-, Los 8387 der 210. Auktion, alter
Ausruf 600,-

300,—

4821 Liechtenstein, 1930-1985, meist postfrische Sammlung mit guten Ausgaben wie u.a. Nr. 78/81, 108/13, 143/47(2),
148, 149/50, vielen Einheiten, Kleinbögen inkl. KB 449 mehrfach, die 70er und 80er Jahre über weite Strecken kpl. Mi.
rund 7000,-, Los 6660 der 195. Auktion, alter Ausruf 800,-

300,—

4822 Liechtenstein, 1966/2003, postfr. Slg., alles meist per drei, in den letzten Jahren teils auch per vier. Der Michelwert bis
1995 beträgt etwa 3000,- plus ca. 900,- SFr. (= 830,- Euro) gültige Nominale ab 1996, Los 7605 der 208. Auktion, alter
Ausruf 600,-

300,—

4823 SBZ/DDR, 1945/1989, umfangreiche postfr. Slg. mit u.a. Nr. 182/97, inkl. Nr. 195, mit Nr. 212/27, Bl. 6 (Mi. 220,-),
sowie DDR ab Nr. 242, lediglich ohne Bl. 8/9, kpl., mit allen besseren Ausgaben, u.a. allen Pieck-Ausgaben, Bl. 7, Nr.
261/70, 286/88, 327/41, allen Fünfjahresplänen, Bl. 10/15, inkl. Bl. 12X usw., in fünf dicken Alben. Dazu reichhaltig
gestempelte Werte inkl. Nr. 286/88 etc., von 1966-1989 offensichtlich kpl. Michel der postfr. Ausgaben alleine 6000,-
plus nicht unerheblicher Mi. für die gest. Werte, Los 7404 der 210. Auktion, alter Ausruf 600,-

300,—

4824 Schweiz, sehr umfangreicher Posten Schmuck-FDCs ab Ende der 50er Jahre bis 2009, meist unbeschriftet, mit einer
riesigen Anzahl kpl. Sätze, alles sehr sortenreich. Mi. 13.000,-, gewaltiger ehem. Abopreis, Los 7698 der 204. Auktion,
alter Ausruf 600,-

[ 300,—

4825 Thurn und Taxis, gestempelte Zusammenstellung (zusätzlich seltene Nr. 9a ungebr.) ab Nr. 1(3), 2, mit Nr. 13(3), 14,
15, 16(2), 17(3), 18(4!), 21, 22(4), 23(6), 24/25, 27(5), 30(2), 33(4), 36, 39(2), 44(4), 45 (!), 47(2), 48 mit preußischem
Bahnpost-Ra3, usw. Erhaltung üblich untersch., Los 5331 der 204. Auktion, alter Ausruf 600,-

300,—

4826 AM-Post, 1945, postfrische, spezialisierte saubere Zusammenstellung mit besseren Werten wie u.a. Nr. 13E, Nr. 33D
mehrf., 34A/D, teils mehrf., usw. Mi. 8000,-, günstiger Ausruf! Los 7679 der 202. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4827 Berlin, 1948-1965, gestempelter Sammlungsteil inkl. Nr. 1-17, 21-34, 35-41 (Nr. 41 per drei), 42-109 kpl. und danach
ebenfalls fast vollständig, Los 6198 der 206. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4828 Berlin, 1948-1990, Sammlung in zwei Lindner-T-Vordruckalben, bis auf Nr. 18/20 u. Bl. 1, überkomplett, bis 1959
gestempelt, danach postfrisch gesammelt, dabei u.a. Nr. 16/17, 33/34 u. 68/70, je gepr. Schlegel, Nr. 182/86 in gest.
waager. Paaren (Mi. 600,-), ebenso Nr. 242/49 (280,-) u. 286/90, Blockeinzelmarken, C/D-Werte, sowie einige
Markenheftchen und Zusammendrucke. Dazu ein Steckbuch mit Dubletten ohne Berechnung. Mi. 6500,-, Los 7062
der 210. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4829 Berlin, 1948-1990, postfrische, anfangs auch etwas ungebrauchte Slg. im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei u.a. Nr.
1/20, 34, 42/59, ab 1950, bis auf 13 Werte, kpl., dabei auch seltene Nr. 860FII (alleine Mi. 1500,-). Mi. 2800,-,
günstiger Ausruf! Los 7266 der 202. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—
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4830 Berlin, 1948/1990, postfr. und gest. Sammlung mit besseren Ausgaben der ersten Jahre, sowie einer großen Anzahl
kpl. Sätze, in zwei Lindner-Ringbindern. Dabei zweimal 1 Mk. Rotaufdruck gest., zweimal Nr. 41 gest., Nr. 62/63 gest.,
71 postfr. und gest., 80/109 kpl. gest., 110/11 postfr. und gest. etc. Mi. 13.000,-, wobei der Michelwert der ersten
Jahre bis 1953 alleine 4000,- beträgt, Los 7066 der 210. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4831 Berlin, 1948/1990, saubere postfrische und gestempelte Slg. im dicken Album, dabei die postfr. Ausgaben mit den
Jahrgängen 1950/1990 kpl., die gest. Ausgaben, inkl. Nr. 1/15 (Nr. 6 u. 10 gepr. Schlegel), 17 gepr. Schlegel, 21/32, 34
gepr. Schlegel, 61/63, mit den Jahrgängen 1950/1990 ebenso kpl., mit allen C/D-Werten. Dazu einige
Dauerserien-Besonderheiten im Anhang. Mi. rund 7000,-, Los 7067 der 210. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4832 Berlin, 1948/1990, umfangreiche, postfr. und gest. Slg., aufgelockert durch viele Briefe, Rollenmarken, C/D-Werten,
Paaren usw., in vier dicken Leuchtturm-Bindern. Dabei die gest. Ausgaben mit Schwarzaufdruck (Stempel ungeprüft),
Rotaufdruck-Satz, Nr. 71/74 usw., ab Nr. 80 kpl., die postfr. Ausgaben von 1955-1990 kpl., zusätzlich mit diversen
Rollenmarken und waager. Paaren etc. Mi. 9000,-, Los 6550 der 208. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4833 Berlin, 1948/1990, umfangreiche Sammlung ab Nr. 1/14 (bessere geprüft), mit Nr. 21/32 (inkl. gepr. Nr. 27), 35/41
(inkl. Nr. 41II), 59X gepr., 62/63, von 1950-1990 kpl. Dazu eine Vielzahl von Briefen und Belegen, u.a. Zus.-Dr. W9 und
S4 je auf FDC etc., im dicken KABE-Album. Mi. 6200,-. Dazu unberechnet echter Bl. 1 mit Plattenfehler I, aber mit
zweifelhaftem Berlin-Stempel, günstiger Ausruf! Los 7243 der 202. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4834 Berlin, 1948/90, sowohl postfr. als auch gest. Sammlung im neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalbum. Dabei gest.
Aufdruckwerte, Nr. 61/63 gest., die Jahrgänge 1950/1990 sowohl postfr. als auch gest. je kpl., inkl. Nr. 71/74, allen
Glocken, 106/9, sowie die Jahrgänge 1985/1990 je aus der rechten oberen Bogenecke (gest. sehr selten!) kpl. Mi.
5600,-, Los 7070 der 210. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4835 Berlin, 1949-61, postfrische Zusammenstellung der guten Anfangsjahre mit seltenem Bl. 1I (Mi. 2000,-), Nr. 38, 40,
61I (diese ungebr.), 69, 71, 72-73 als einheitliche re. obere Bogenecken, 75-113 kpl., 120a/b, 121-23, sowie Nr.
124-213 augenscheinlich kpl., Los 6368 der 204. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4836 Bizone, 1945/49, in den Hauptnummern vollständige Sammlung im neuwertigen Lindner-T-Vordruckalbum. Dabei
über 400 Werte AM-Post inkl. Nr. 16/35 postfr. u. gest. je kpl. (Mi. billigst 1055,-), 52/68I/II ungebr. kpl. (570,-),
73/100eg/wg und beide Typen der Mark-Werte postfr./ungebr. kpl. (950,-), Bl. 1 postfr. (140,-) usw. Sehr hoher KW!
Günstiger Ausruf! Los 7680 der 202. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4837 Bizone, 1945/49, saubere postfrische Slg., beginnend mit reichhaltigem, spezialisiertem Teil AM-Post mit 260 Werten
inkl. viel deutschem Druck, u.a. Nr. 34 per fünf, ferner Nr. 36/51I/II, inkl. 49I, diverse Werte ex Nr. 52/68, teils bereits
gepr. Schlegel, Bauten spezialisiert mit u.a. Nr. 73/100eg und wg, Bl. 1 per zwei etc., im Lindner-Klemmbinder. Mi.
4300,-, günstiger Ausruf! Los 7681 der 202. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4838 Bizone, Lagerbestand ex Nr. 101/10 in allen Erhaltungen, dabei z.B. Nr. 101/2 mind. per 30, Bl. 1 postfr. per acht und
gest. per vier, Nr. 106/7(30), 108/19(26), sowie einige Notopfer. Sehr hoher KW! Günstiger Ausruf! Los 7682 der 202.
Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4839 Bund, 1964-1966, kpl. postfrische Bogen-Sammlung der Dauerserien Bauwerke I (teils mit Druckerzeichen),
Bauwerke II und Brandenburger Tor (hier alle Bögen mit DZ), teils üblich gefaltet. Mi. 5000,-, günstiger Ausruf! Los
7764 der 202. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4840 Bund, Burgen u. Schlösser, postfrische Partie Rollen-Fünferstreifen, alle mit vier Leerfeldern vom Rollenende,
insgesamt etwa 370 Stück, mit hohen Wertstufen wie vielfach 200 Pfg., sehr vielen mittleren Wertstufen zwischen 40
und 80 Pfg. etc. Michel, geschätzt, rund 8000,-, Los 7871 der 210. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4841 DDR, 1949-1990, postfr. kpl. Sammlung in drei neuwertigen Leuchtturm-SF-Vordruckalben, dabei alle Spitzen wie
Akademie, Pieck, Chinesen, Köpfe II, FJP I u. II, alle Blöcke usw. Mi. 5700,-, Los 7457 der 210. Auktion, alter Ausruf
500,-

250,—

4842 DDR, 1949/1965, postfrische, saubere, ab Nr. 242 vollständige Sammlung inkl. allen besseren Ausgaben wie Bl. 7, Bl.
8/9A/B, Bl. 10/15, Nr. 261/70, 286/88, gepr. Schönherr, Nr. 327/41, allen 5-Jahresplänen usw., im
KABE-Vordruckalbum. Mi. 4500,-, Los 6684 der 204. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4843 DDR, 1949/1980, gestempelter Bestand, offensichtlich alles bedarfsgest., Schwerpunkt 50er Jahre, dabei Nr. 242/44
mehrf., 246/60 mehrf., Akademie-Satz mind. fünfmal kpl., zehn Werte ex Nr. 286/88, Bl. 10/12 teils mehrf. usw., in
zwei Alben. Mi. 7500,-, wovon alleine 6000,- Mi. auf die ersten Jahre bis 1955 entfallen, Los 6836 der 208. Auktion,
alter Ausruf 500,-

250,—

4844 DDR, 1949/1988, postfrische, ab Nr. 242 vollständige Sammlung, mit allen besseren Ausgaben wie Nr. 261/70,
327/41, allen Fünfjahresplänen, allen Blöcken ab Bl. 7, mit Bl. 8/9A/B, Bl. 10/19 usw., in drei neuwertigen
Leuchtturm-Vordruckalben. Mi. 5600,- plus Alben, günstiger Ausruf! Los 7528 der 202. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4845 DDR, 1949/1990, bis auf ganz wenige ungebrauchte Ausnahmen und einige Werte ex Nr. 327/41, nahezu kpl.
postfrische Slg. in drei Vordruckalben. Dabei Nr. 261/70, Bl. 7, alle 5-Jahrespläne, alle Pieck-Ausgaben, Nr. 286/88,
zweimal Bl. 10/12, inkl. einem Bl. 12IX (Mi. 300,-), Bl. 13/15, alle genannten postfr., ferner alle vier Marx-Blöcke,
davon drei postfr., usw. Mi. 5600,-, Los 6493 der 206. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4846 DDR, 1949/1990, gestempelte, bis auf einige Werte ex Nr. 327/41, nahezu komplette Sammlung auf
Leuchtturm-Vordrucken in vier Klemmbindern. Dabei alle besseren Werte wie Nr. 261/70, 286/88, Bl. 7, alle vier
Marx-Blöcke, Bl. 10/19 usw. Dazu diverse Zusammendrucke, u.a. alle Zus.-Dr. ex Nr. 1074/79 (Mi. billigst 360,-) etc.
Mi., alles als Gefälligkeitsentwertung gerechnet, bereits 5300,-, Los 7463 der 210. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4847 DDR, 1949/1990, postfrische, ab Nr. 242 (nur ohne Bl. 8) komplette Sammlung in vier neuwertigen
Leuchtturm-Vordruckalben. Dabei alle besseren Ausgaben wie z.B. Bl. 7, Bl. 9A/B, Bl. 10/15, Nr. 261/70, 286/88,
327/41, 5-Jahrespläne usw. Mi. 5500,- + etwa 400,- Euro Neupreis der Alben, Los 7464 der 210. Auktion, alter Ausruf
500,-

250,—

340

Los-Nr. Beschreibung Beleg Ausruf�(EUR)

4848 DDR, 1949/1990, umfangreicher, meist postfr. u. gest. Bestand, dabei Nr. 245/47 mehrf. postfr., 260/70 (wenige
Werte ungebr.), viele Blöcke usw., chronologisch in fünf dicken Lagerbüchern. Dazu seltenes Bogenecken-Paar Nr. 244
mit DZ postfr. (leichte Haftspuren, Mi. für ungebr. 120,-). Mi. gesamt 15500,-, günstiger Ausruf! Los 7532 der 202.
Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4849 DDR, 1949/77, vollständige, saubere postfrische Sammlung mit allen besseren Ausgaben, dabei u.a. Bl. 7, alle vier
Marx-Blöcke, Bl. 10/19, alle Pieck-Ausgaben, 5-Jahrespläne, Nr. 256I (Mi. 200,-), Akademie, Chinesen, Nr. 327/41
usw., auf Schaubek-Vordrucken im dicken Ordner. Mi. 5000,-, Los 6497 der 206. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4850 DDR, Sammlernachlaß im Karton, anfangs einige bessere wie seltener Bl. 7III postfr., Nr. 287DV postfr., 333 u. 338 je
postfr. vom Unterrand mit seltenem Plattenkennzeichen “5 mit Punkt”, Propagandafälschung Nr. 10, ab etwa 1960 in
zumeist beiden Erhaltungen rel. kpl., insofern hoher KW! Los 6843 der 208. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4851 DDR, Zusammendruckbögen, postfr. saubere Zusammenstellung mit vielen besseren Bögen, u.a. einmal Nr. 901/4 (Mi.
380,-), Nr. 2464/71II per fünf (Mi. 750,-), 2983/86 per fünf (400,-) usw. Mi. 7700,-. Da die Zus.-Dr.-Bögen in den
meisten Sammlungen fehlen, interessantes Angebot! Günstig! Los 6889 der 198. Auktion, alter Ausruf 600,-

250,—

4852 DDR, Zusammendrucke der Sondermarken, Slg. quasi nur kpl. Zus.-Dr.-Garnituren, fast alles gest., wenig postfr., dabei
viele bessere wie z.B. alle Zus.-Dr. ex Nr. 901/4 postfr. u. gest. (Mi. 570,-), Nr. 893/94 gest. (300,-), 926/33 postfr. u.
gest. (500,-), 1039/44 gest. (360,-), 1074/79 gest. (360,-), 2364/67 gest. (210,-), 2983/86 gest. (200,-) usw. Mi.
4200,-, Los 6500 der 206. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4853 DDR, gestempelter Bestand, offensichtlich alles Bedarfsentwertung, dabei u.a. 22 Chinesen-Werte inkl. acht
kompletten Sätzen, Nr. 282/85 mehrf., 289/92 vielfach usw. Mi. bis 1955 etwa 10.000,- plus einige spätere Ausgaben,
Los 6847 der 208. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4854 Deutsche Abstimmungsgebiete, Slg. mit Allenstein Nr. 1/28 kpl., meist mehrfach, Marienwerder mit u.a. Nr. 30/43, viel
Oberschlesien inkl. Dienst, sowie etwas Schleswig, im Lindner-T-Vordruckalbum, günstig, Los 7226 der 191. Auktion,
alter Ausruf 600,-

250,—

4855 Deutsches Reich, 1872-1932, Slg. im Vordruckalbum, dabei u.a. Nr. 1/23 (ohne Nr. 8), Nr. 79, Infla relativ kpl., aber
ungeprüft (auf Nettobasis kalkuliert), Weimar mit u.a. Nr. 351/54, 378/84, 407/8, 423/24, 450/53, 455, 459/62, sowie
im Anschluß Dienst Nr. 1/131 (ohne Nr. 9). Mi. über 4200,- + Infla-Teil, Los 5525 der 204. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4856 Deutsches Reich, Hochinflation, Korbdeckelmuster, Partie von über 10.000 postfrischen Werten ex Nr. 313/37, dabei
viele Viererblöcke, 1500 durchstochene Werte, Randstücke inkl. Oberrändern usw. Der reine Markenwert schon
11300,- plus Randstücke und evtl. Abarten wie Korbdeckelsprünge, Los 6479 der 210. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4857 Deutschland, quasi durchweg gestempelte Slg. in vier alten Schaubek-Vordruckalben.Dabei Deutsches Reich ab 1872,
alle Zonen, DDR (Mi. alleine etwa 3600,-), bis auf einige Werte ex Nr. 327/41 und Bl. 8/10, offensichtlich kpl., sowie
Bund (Mi. weitere 3000,-) ab Nr. 111/12, mit u.a. Wohlfahrt 1951/54 etc., ab 1952 quasi kpl. Hoher Gesamt-KW! Los
5375 der 204. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4858 Europa, umfangreicher Sammlernachlaß CEPT und Mitläufer im Karton, die Marken zum einen postfrisch auf
Vordrucken gesammelt mit den guten Ausgaben wie Luxemburg 1956/57, Liechtenstein ‘60, Span.-Andorra 1972,
dann eine postfr. und gest. Zweitsammlung, postfr. Lagerbücher, Mitläufer etc. Hoher KW! Los 12628 der 200.
Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4859 Französische Zone, gestempelte Sammlung mit Allgem. Ausgabe kpl., Baden kpl., mit Bl. 1A/B, ohne Bl. 2, aber mit den
gest. Block-Einzelmarken, Rheinland-Pfalz mit Nr. 42-52 kpl., sowie Württemberg Bl. 1, jedoch unter Verzicht auf
Prüfungen gesammelt, günstiger Ausruf! Los 7188 der 202. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4860 Gemeinschaftsausgabe, umfangreicher Lagerbestand mit rund 3000 Werten in allen Erhaltungen, dabei viele versch.
Oberränder, HANs, bessere Werte wie Nr. 930 gest. per acht, 20 Altershilfe-Blöcke, Nr. 961 gest. per sieben, 962 per
acht, MH 50 per zwei, kpl. Bogen, Gedenkblätter, auf den ersten Blick erkennbare Farbunterschiede usw., sicherlich
Fundgrube für den Spezialisten, günstiger Ausruf! Los 7137 der 202. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4861 Mittlerer Osten, ca. 1964-85, reichhaltiger Sammlernachlaß in sieben Alben, viel frühes Material der Scheichtümer,
z.B. Abu Dhabi Nr. 1-10 postfr., 37, Ajman, Fujeira, Umm al Quwain, Rhas Al Khaimah etc., viel heute schon
ungewöhnliches Material! Los 7941 der 208. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4862 NDP, Partie im Steckbuch, mit etwas Brustschilden, Stempeln, u.a. sehr katalogwerthaltiger Teil der Nr. 25(26) und
26(20) je mit hs. Entwertung (alleine 5940,- Mi.!), günstiger Ausruf! Los 10622 der 200. Auktion, alter Ausruf 480,-

250,—

4863 SBZ, Beszirkshandstempel, praktisch unzirkuliertes altes Auswahlheft mit einer Netto-Auszeichnung von 2500,- Euro,
gesamt 169 Werte (inkl. 15 Taube-Mark-Werten bzw. Sonderausgaben), aufgrund der gebietstypischen
Besonderheiten ist eine eigene Kalkulation unter Berücksichtigung aller Risiken erforderlich! Los 12068 der 200.
Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4864 Westeuropa, reichhaltiger Nachlaß Blöcke (zumeist) und einige Kleinbögen, postfrisch und gestempelt gesammelt in
vier Alben mit insgesamt über 1000 Bl./KB inkl. diversen besseren, dadurch hoher KW, schöne Partie, Los 7451 der 198.
Auktion, alter Ausruf 600,-

250,—

4865 Berlin, 1948-76, Sammlungsteil inkl. Nr. 18 gest., Rotaufdruck kpl. gest., 39-41 gest., 58 u. 60 je zweimal postfr. (!),
61-62, 64-67, 71, 73, 82-104 kpl. gest., 106-9 usw., Los 6561 der 208. Auktion, alter Ausruf 400,-

220,—

4866 Bizone, 1945/49, gestempelte, von Nr. 1-110 kpl. Sammlung mit allen besseren Ausgaben, u.a. Nr. 16/35, 36/51I/II
inkl. 49I, 52/68I und II, Bauten spezialisiert, Bl. 1 mit Ortsstempel usw., alles unter Verzicht auf Prüfungen, auf
Leuchtturm-Vordrucken, bitte ansehen und selber kalkulieren, Los 7773 der 210. Auktion, alter Ausruf 400,-

220,—
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4830 Berlin, 1948/1990, postfr. und gest. Sammlung mit besseren Ausgaben der ersten Jahre, sowie einer großen Anzahl
kpl. Sätze, in zwei Lindner-Ringbindern. Dabei zweimal 1 Mk. Rotaufdruck gest., zweimal Nr. 41 gest., Nr. 62/63 gest.,
71 postfr. und gest., 80/109 kpl. gest., 110/11 postfr. und gest. etc. Mi. 13.000,-, wobei der Michelwert der ersten
Jahre bis 1953 alleine 4000,- beträgt, Los 7066 der 210. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4831 Berlin, 1948/1990, saubere postfrische und gestempelte Slg. im dicken Album, dabei die postfr. Ausgaben mit den
Jahrgängen 1950/1990 kpl., die gest. Ausgaben, inkl. Nr. 1/15 (Nr. 6 u. 10 gepr. Schlegel), 17 gepr. Schlegel, 21/32, 34
gepr. Schlegel, 61/63, mit den Jahrgängen 1950/1990 ebenso kpl., mit allen C/D-Werten. Dazu einige
Dauerserien-Besonderheiten im Anhang. Mi. rund 7000,-, Los 7067 der 210. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4832 Berlin, 1948/1990, umfangreiche, postfr. und gest. Slg., aufgelockert durch viele Briefe, Rollenmarken, C/D-Werten,
Paaren usw., in vier dicken Leuchtturm-Bindern. Dabei die gest. Ausgaben mit Schwarzaufdruck (Stempel ungeprüft),
Rotaufdruck-Satz, Nr. 71/74 usw., ab Nr. 80 kpl., die postfr. Ausgaben von 1955-1990 kpl., zusätzlich mit diversen
Rollenmarken und waager. Paaren etc. Mi. 9000,-, Los 6550 der 208. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4833 Berlin, 1948/1990, umfangreiche Sammlung ab Nr. 1/14 (bessere geprüft), mit Nr. 21/32 (inkl. gepr. Nr. 27), 35/41
(inkl. Nr. 41II), 59X gepr., 62/63, von 1950-1990 kpl. Dazu eine Vielzahl von Briefen und Belegen, u.a. Zus.-Dr. W9 und
S4 je auf FDC etc., im dicken KABE-Album. Mi. 6200,-. Dazu unberechnet echter Bl. 1 mit Plattenfehler I, aber mit
zweifelhaftem Berlin-Stempel, günstiger Ausruf! Los 7243 der 202. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4834 Berlin, 1948/90, sowohl postfr. als auch gest. Sammlung im neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalbum. Dabei gest.
Aufdruckwerte, Nr. 61/63 gest., die Jahrgänge 1950/1990 sowohl postfr. als auch gest. je kpl., inkl. Nr. 71/74, allen
Glocken, 106/9, sowie die Jahrgänge 1985/1990 je aus der rechten oberen Bogenecke (gest. sehr selten!) kpl. Mi.
5600,-, Los 7070 der 210. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4835 Berlin, 1949-61, postfrische Zusammenstellung der guten Anfangsjahre mit seltenem Bl. 1I (Mi. 2000,-), Nr. 38, 40,
61I (diese ungebr.), 69, 71, 72-73 als einheitliche re. obere Bogenecken, 75-113 kpl., 120a/b, 121-23, sowie Nr.
124-213 augenscheinlich kpl., Los 6368 der 204. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4836 Bizone, 1945/49, in den Hauptnummern vollständige Sammlung im neuwertigen Lindner-T-Vordruckalbum. Dabei
über 400 Werte AM-Post inkl. Nr. 16/35 postfr. u. gest. je kpl. (Mi. billigst 1055,-), 52/68I/II ungebr. kpl. (570,-),
73/100eg/wg und beide Typen der Mark-Werte postfr./ungebr. kpl. (950,-), Bl. 1 postfr. (140,-) usw. Sehr hoher KW!
Günstiger Ausruf! Los 7680 der 202. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4837 Bizone, 1945/49, saubere postfrische Slg., beginnend mit reichhaltigem, spezialisiertem Teil AM-Post mit 260 Werten
inkl. viel deutschem Druck, u.a. Nr. 34 per fünf, ferner Nr. 36/51I/II, inkl. 49I, diverse Werte ex Nr. 52/68, teils bereits
gepr. Schlegel, Bauten spezialisiert mit u.a. Nr. 73/100eg und wg, Bl. 1 per zwei etc., im Lindner-Klemmbinder. Mi.
4300,-, günstiger Ausruf! Los 7681 der 202. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4838 Bizone, Lagerbestand ex Nr. 101/10 in allen Erhaltungen, dabei z.B. Nr. 101/2 mind. per 30, Bl. 1 postfr. per acht und
gest. per vier, Nr. 106/7(30), 108/19(26), sowie einige Notopfer. Sehr hoher KW! Günstiger Ausruf! Los 7682 der 202.
Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4839 Bund, 1964-1966, kpl. postfrische Bogen-Sammlung der Dauerserien Bauwerke I (teils mit Druckerzeichen),
Bauwerke II und Brandenburger Tor (hier alle Bögen mit DZ), teils üblich gefaltet. Mi. 5000,-, günstiger Ausruf! Los
7764 der 202. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4840 Bund, Burgen u. Schlösser, postfrische Partie Rollen-Fünferstreifen, alle mit vier Leerfeldern vom Rollenende,
insgesamt etwa 370 Stück, mit hohen Wertstufen wie vielfach 200 Pfg., sehr vielen mittleren Wertstufen zwischen 40
und 80 Pfg. etc. Michel, geschätzt, rund 8000,-, Los 7871 der 210. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4841 DDR, 1949-1990, postfr. kpl. Sammlung in drei neuwertigen Leuchtturm-SF-Vordruckalben, dabei alle Spitzen wie
Akademie, Pieck, Chinesen, Köpfe II, FJP I u. II, alle Blöcke usw. Mi. 5700,-, Los 7457 der 210. Auktion, alter Ausruf
500,-

250,—

4842 DDR, 1949/1965, postfrische, saubere, ab Nr. 242 vollständige Sammlung inkl. allen besseren Ausgaben wie Bl. 7, Bl.
8/9A/B, Bl. 10/15, Nr. 261/70, 286/88, gepr. Schönherr, Nr. 327/41, allen 5-Jahresplänen usw., im
KABE-Vordruckalbum. Mi. 4500,-, Los 6684 der 204. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4843 DDR, 1949/1980, gestempelter Bestand, offensichtlich alles bedarfsgest., Schwerpunkt 50er Jahre, dabei Nr. 242/44
mehrf., 246/60 mehrf., Akademie-Satz mind. fünfmal kpl., zehn Werte ex Nr. 286/88, Bl. 10/12 teils mehrf. usw., in
zwei Alben. Mi. 7500,-, wovon alleine 6000,- Mi. auf die ersten Jahre bis 1955 entfallen, Los 6836 der 208. Auktion,
alter Ausruf 500,-

250,—

4844 DDR, 1949/1988, postfrische, ab Nr. 242 vollständige Sammlung, mit allen besseren Ausgaben wie Nr. 261/70,
327/41, allen Fünfjahresplänen, allen Blöcken ab Bl. 7, mit Bl. 8/9A/B, Bl. 10/19 usw., in drei neuwertigen
Leuchtturm-Vordruckalben. Mi. 5600,- plus Alben, günstiger Ausruf! Los 7528 der 202. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4845 DDR, 1949/1990, bis auf ganz wenige ungebrauchte Ausnahmen und einige Werte ex Nr. 327/41, nahezu kpl.
postfrische Slg. in drei Vordruckalben. Dabei Nr. 261/70, Bl. 7, alle 5-Jahrespläne, alle Pieck-Ausgaben, Nr. 286/88,
zweimal Bl. 10/12, inkl. einem Bl. 12IX (Mi. 300,-), Bl. 13/15, alle genannten postfr., ferner alle vier Marx-Blöcke,
davon drei postfr., usw. Mi. 5600,-, Los 6493 der 206. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4846 DDR, 1949/1990, gestempelte, bis auf einige Werte ex Nr. 327/41, nahezu komplette Sammlung auf
Leuchtturm-Vordrucken in vier Klemmbindern. Dabei alle besseren Werte wie Nr. 261/70, 286/88, Bl. 7, alle vier
Marx-Blöcke, Bl. 10/19 usw. Dazu diverse Zusammendrucke, u.a. alle Zus.-Dr. ex Nr. 1074/79 (Mi. billigst 360,-) etc.
Mi., alles als Gefälligkeitsentwertung gerechnet, bereits 5300,-, Los 7463 der 210. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4847 DDR, 1949/1990, postfrische, ab Nr. 242 (nur ohne Bl. 8) komplette Sammlung in vier neuwertigen
Leuchtturm-Vordruckalben. Dabei alle besseren Ausgaben wie z.B. Bl. 7, Bl. 9A/B, Bl. 10/15, Nr. 261/70, 286/88,
327/41, 5-Jahrespläne usw. Mi. 5500,- + etwa 400,- Euro Neupreis der Alben, Los 7464 der 210. Auktion, alter Ausruf
500,-

250,—
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4848 DDR, 1949/1990, umfangreicher, meist postfr. u. gest. Bestand, dabei Nr. 245/47 mehrf. postfr., 260/70 (wenige
Werte ungebr.), viele Blöcke usw., chronologisch in fünf dicken Lagerbüchern. Dazu seltenes Bogenecken-Paar Nr. 244
mit DZ postfr. (leichte Haftspuren, Mi. für ungebr. 120,-). Mi. gesamt 15500,-, günstiger Ausruf! Los 7532 der 202.
Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4849 DDR, 1949/77, vollständige, saubere postfrische Sammlung mit allen besseren Ausgaben, dabei u.a. Bl. 7, alle vier
Marx-Blöcke, Bl. 10/19, alle Pieck-Ausgaben, 5-Jahrespläne, Nr. 256I (Mi. 200,-), Akademie, Chinesen, Nr. 327/41
usw., auf Schaubek-Vordrucken im dicken Ordner. Mi. 5000,-, Los 6497 der 206. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4850 DDR, Sammlernachlaß im Karton, anfangs einige bessere wie seltener Bl. 7III postfr., Nr. 287DV postfr., 333 u. 338 je
postfr. vom Unterrand mit seltenem Plattenkennzeichen “5 mit Punkt”, Propagandafälschung Nr. 10, ab etwa 1960 in
zumeist beiden Erhaltungen rel. kpl., insofern hoher KW! Los 6843 der 208. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4851 DDR, Zusammendruckbögen, postfr. saubere Zusammenstellung mit vielen besseren Bögen, u.a. einmal Nr. 901/4 (Mi.
380,-), Nr. 2464/71II per fünf (Mi. 750,-), 2983/86 per fünf (400,-) usw. Mi. 7700,-. Da die Zus.-Dr.-Bögen in den
meisten Sammlungen fehlen, interessantes Angebot! Günstig! Los 6889 der 198. Auktion, alter Ausruf 600,-

250,—

4852 DDR, Zusammendrucke der Sondermarken, Slg. quasi nur kpl. Zus.-Dr.-Garnituren, fast alles gest., wenig postfr., dabei
viele bessere wie z.B. alle Zus.-Dr. ex Nr. 901/4 postfr. u. gest. (Mi. 570,-), Nr. 893/94 gest. (300,-), 926/33 postfr. u.
gest. (500,-), 1039/44 gest. (360,-), 1074/79 gest. (360,-), 2364/67 gest. (210,-), 2983/86 gest. (200,-) usw. Mi.
4200,-, Los 6500 der 206. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4853 DDR, gestempelter Bestand, offensichtlich alles Bedarfsentwertung, dabei u.a. 22 Chinesen-Werte inkl. acht
kompletten Sätzen, Nr. 282/85 mehrf., 289/92 vielfach usw. Mi. bis 1955 etwa 10.000,- plus einige spätere Ausgaben,
Los 6847 der 208. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4854 Deutsche Abstimmungsgebiete, Slg. mit Allenstein Nr. 1/28 kpl., meist mehrfach, Marienwerder mit u.a. Nr. 30/43, viel
Oberschlesien inkl. Dienst, sowie etwas Schleswig, im Lindner-T-Vordruckalbum, günstig, Los 7226 der 191. Auktion,
alter Ausruf 600,-

250,—

4855 Deutsches Reich, 1872-1932, Slg. im Vordruckalbum, dabei u.a. Nr. 1/23 (ohne Nr. 8), Nr. 79, Infla relativ kpl., aber
ungeprüft (auf Nettobasis kalkuliert), Weimar mit u.a. Nr. 351/54, 378/84, 407/8, 423/24, 450/53, 455, 459/62, sowie
im Anschluß Dienst Nr. 1/131 (ohne Nr. 9). Mi. über 4200,- + Infla-Teil, Los 5525 der 204. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4856 Deutsches Reich, Hochinflation, Korbdeckelmuster, Partie von über 10.000 postfrischen Werten ex Nr. 313/37, dabei
viele Viererblöcke, 1500 durchstochene Werte, Randstücke inkl. Oberrändern usw. Der reine Markenwert schon
11300,- plus Randstücke und evtl. Abarten wie Korbdeckelsprünge, Los 6479 der 210. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4857 Deutschland, quasi durchweg gestempelte Slg. in vier alten Schaubek-Vordruckalben.Dabei Deutsches Reich ab 1872,
alle Zonen, DDR (Mi. alleine etwa 3600,-), bis auf einige Werte ex Nr. 327/41 und Bl. 8/10, offensichtlich kpl., sowie
Bund (Mi. weitere 3000,-) ab Nr. 111/12, mit u.a. Wohlfahrt 1951/54 etc., ab 1952 quasi kpl. Hoher Gesamt-KW! Los
5375 der 204. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4858 Europa, umfangreicher Sammlernachlaß CEPT und Mitläufer im Karton, die Marken zum einen postfrisch auf
Vordrucken gesammelt mit den guten Ausgaben wie Luxemburg 1956/57, Liechtenstein ‘60, Span.-Andorra 1972,
dann eine postfr. und gest. Zweitsammlung, postfr. Lagerbücher, Mitläufer etc. Hoher KW! Los 12628 der 200.
Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4859 Französische Zone, gestempelte Sammlung mit Allgem. Ausgabe kpl., Baden kpl., mit Bl. 1A/B, ohne Bl. 2, aber mit den
gest. Block-Einzelmarken, Rheinland-Pfalz mit Nr. 42-52 kpl., sowie Württemberg Bl. 1, jedoch unter Verzicht auf
Prüfungen gesammelt, günstiger Ausruf! Los 7188 der 202. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4860 Gemeinschaftsausgabe, umfangreicher Lagerbestand mit rund 3000 Werten in allen Erhaltungen, dabei viele versch.
Oberränder, HANs, bessere Werte wie Nr. 930 gest. per acht, 20 Altershilfe-Blöcke, Nr. 961 gest. per sieben, 962 per
acht, MH 50 per zwei, kpl. Bogen, Gedenkblätter, auf den ersten Blick erkennbare Farbunterschiede usw., sicherlich
Fundgrube für den Spezialisten, günstiger Ausruf! Los 7137 der 202. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4861 Mittlerer Osten, ca. 1964-85, reichhaltiger Sammlernachlaß in sieben Alben, viel frühes Material der Scheichtümer,
z.B. Abu Dhabi Nr. 1-10 postfr., 37, Ajman, Fujeira, Umm al Quwain, Rhas Al Khaimah etc., viel heute schon
ungewöhnliches Material! Los 7941 der 208. Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4862 NDP, Partie im Steckbuch, mit etwas Brustschilden, Stempeln, u.a. sehr katalogwerthaltiger Teil der Nr. 25(26) und
26(20) je mit hs. Entwertung (alleine 5940,- Mi.!), günstiger Ausruf! Los 10622 der 200. Auktion, alter Ausruf 480,-

250,—

4863 SBZ, Beszirkshandstempel, praktisch unzirkuliertes altes Auswahlheft mit einer Netto-Auszeichnung von 2500,- Euro,
gesamt 169 Werte (inkl. 15 Taube-Mark-Werten bzw. Sonderausgaben), aufgrund der gebietstypischen
Besonderheiten ist eine eigene Kalkulation unter Berücksichtigung aller Risiken erforderlich! Los 12068 der 200.
Auktion, alter Ausruf 500,-

250,—

4864 Westeuropa, reichhaltiger Nachlaß Blöcke (zumeist) und einige Kleinbögen, postfrisch und gestempelt gesammelt in
vier Alben mit insgesamt über 1000 Bl./KB inkl. diversen besseren, dadurch hoher KW, schöne Partie, Los 7451 der 198.
Auktion, alter Ausruf 600,-

250,—

4865 Berlin, 1948-76, Sammlungsteil inkl. Nr. 18 gest., Rotaufdruck kpl. gest., 39-41 gest., 58 u. 60 je zweimal postfr. (!),
61-62, 64-67, 71, 73, 82-104 kpl. gest., 106-9 usw., Los 6561 der 208. Auktion, alter Ausruf 400,-

220,—

4866 Bizone, 1945/49, gestempelte, von Nr. 1-110 kpl. Sammlung mit allen besseren Ausgaben, u.a. Nr. 16/35, 36/51I/II
inkl. 49I, 52/68I und II, Bauten spezialisiert, Bl. 1 mit Ortsstempel usw., alles unter Verzicht auf Prüfungen, auf
Leuchtturm-Vordrucken, bitte ansehen und selber kalkulieren, Los 7773 der 210. Auktion, alter Ausruf 400,-

220,—

341



Liquidation minus 20%

Los-Nr. Beschreibung Beleg Ausruf�(EUR)

4867 Bund, 1949-1993, überkpl. Sammlung in vier Lindner-T-Vordruckalben, bis 1976 sauber rundgestempelt, danach
postfrisch und teils zusätzlich gest. gesammelt, dabei z.B. Nr. 113/15 vom Oberrand, Heuss-Medaillon in gest. waager.
Paaren (Mi. 650,-), Heuss lumo und liegendes Wasserzeichen, Nr. 506/10 in gest. waager. Paaren, inkl. Nr. 510 mit
Druckerzeichen “12", Blockeinzelmarken, C/D-Werte und ATM. Mi. 5350,-, Los 7878 der 210. Auktion, alter Ausruf
400,-

220,—

4868 Bund, riesiger gestempelter Bestand von vielen tausend Werten aus dem Zeitraum 1979/2008, chronologisch in vier
dicken E-Büchern. Dabei viele kpl. Zuschlagssätze, Blöcke usw. Mi. knapp 30.000,-, sicherlich Fundgrube für
Plattenfehler, Los 7891 der 210. Auktion, alter Ausruf 400,-

220,—

4869 DDR (etwas übriges Deutschland), meist postfr. Steckkartenposten mit Marken der 50er/70er Jahre, wohl alle mit
Plattenfehlern und Druckzufälligkeiten, häufig in Einheiten, dabei z.B. Bl. 12IV mehrfach, Nr. 539II per drei, 867I(2)
usw., insgesamt wohl über 200 Fehler, günstiger Stückpreis bei einem KW von ca. 50,- bis 90,- Euro pro Stück, Los
7478 der 210. Auktion, alter Ausruf 400,-

220,—

4870 DDR, 1949-1965, postfr. Slg. im Vordruckalbum, bis auf Pieck und Köpfe II, kpl., mit allen Blöcken, Akademie,
Chinesen, FJP I u. II etc. Mi. 3500,-, Los 7479 der 210. Auktion, alter Ausruf 400,-

220,—

4871 DDR, 1949-1990, postfr. Sammlung in drei Schaubek-SF-Vordruckalben, bis auf 25 Pfg. Köpfe II, kpl., mit allen Spitzen
wie Akademie, Chinesen, FJP I u. II, Debria- und Marx-Blöcken etc. Mi. 5500,-, Los 7481 der 210. Auktion, alter Ausruf
400,-

220,—

4872 DDR, 1949-1990, postfrische Sammlung in drei Schaubek-SF-Vordruckalben, dabei u.a. Nr. 242/50, 256/59, 286/88,
FJP I u. II, alle Blöcke usw., ab 1955 kpl. Mi. 4500,-, Los 7482 der 210. Auktion, alter Ausruf 400,-

220,—

4873 DDR, 1949/1990, ab Nr. 242 vollständige Sammlung, teils postfrisch, teils gestempelt, teils in beiden Erhaltungen, mit
Nr. 261/70 gest., 286/88 gest., 327/41 postfr., Bl. 7 gest., Bl. 8/9A/B postfr., Bl. 10/12 postfr. u. gest., Bl. 13/15 postfr.
usw., in fünf Alben. Mi. 5500,-, Los 7531 der 203. Auktion, alter Ausruf 500,-

220,—

4874 DDR, 1949/1990, umfangreiche Sammlung ab Nr. 242, nur ohne Bl. 7 u. 15, in den Hauptnummern kpl., in drei
Vordruckalben. Dabei Nr. 286/88 u. 405/22 ungebr., Bl. 8/9A gest., sonst quasi alles postfrisch, inkl. Nr. 261/70,
327/41, 362/79, Bl. 10/13 usw. Mi. ca. 4800,-, Los 6857 der 208. Auktion, alter Ausruf 400,-

220,—

4875 DDR, Zusammendrucke von 1958-1990, umfangreicher postfr. und gest. Bestand mit vielen besseren Ausgaben, dabei
viele Zusammendrucke ex Nr. 1012/13 und 1039/44, alle Zusammendrucke ex Nr. 1074/79 postfr. (650,- Mi.), viele
Zusammendrucke ex Nr. 2364/67, 3464/71, 2988/86 usw., Mi. 5500,-, Los 7511 der 201. Auktion, alter Ausruf 500,-

220,—

4876 DDR, saubere ungebrauchte Zusammenstellung nur Dauerserien-Ausgaben der ersten Jahre, mit sehr vielen
Pieck-Werten inkl. Mark-Werten, sowie vielen 5-Jahresplan-Sätzen. Mi., alles billigst gerechnet, bereits etwa 5500,-
(Fundgrube!), Los 7502 der 210. Auktion, alter Ausruf 400,-

220,—

4877 Europa-Union, CEPT, 1949-1993, postfrische Sammlung der Vor- und Mitläufer in sechs Vordruckalben (meist
Lindner-T), dabei alle guten Ausgaben wie z.B. Berlin Nr. 71, Italien Nr. 774/76, Saar Nr. 297/98, Griechenland Nr.
582/87, Luxemburg Nr. 478/83, Portugal Nr. 778/79, viele gute “B”-Ausgaben wie u.a. Bulgarien Bl. 53B, Rumänien Bl.
122, 125, 147, Ungarn Nr. 2323/29B, Bl. 99B, 103B, Nr. 3060/63B, Bl. 115B usw. Enormer KW! Los 8180 der 210.
Auktion, alter Ausruf 400,-

220,—

4878 Europa-Union, CEPT, 1956-1993, postfr. kpl. Sammlung in vier Lindner-Vordruckalben (meist T-System), dabei alle
Spitzen wie Luxemburg 1956 u. 1957, Liechtenstein 1960, sowie Span.-Andorra 1972. Dazu drei Bände Dubletten in
allen Erhaltungen, mit vielen Blöcken und Kleinbogen, enorme ehem. Abokosten, Los 8182 der 210. Auktion, alter
Ausruf 400,-

220,—

4879 Frankreich, 1850/1985, Sammlung ab Klassik (hier naturgemäß teils untersch.), mit u.a. 70 Werten Ceres u. Napoleon
ab Nr. 3/5, Allegorie bis mehrfach 5 Franc, Nr. 144/51, 232/34, 321 sauber gest. (Mi. 300,-, gepr. Rohr) usw. Der
Michelwert bis ca. 1970 beträgt etwa 3800,-. Die danach folgenden postfrischen Werte haben einen gültigen
Frankaturwert von 1200,- FFr. (= 180,- Euro), Los 7534der 208. Auktion, alter Ausruf 400,-

220,—

4880 Französische Zone, 1945/49, gest. Slg., von Baden bis Württemberg, nur ohne die Blöcke, nahezu vollständig, inkl.
allen dritten Freimarken-Sätzen, allen Rotkreuz- und Goethe-Sätzen, Tag der Marke, Baden Konstanz usw., auf
KABE-Vordrucken. Mi. 3800,-, Los 7003 der 210. Auktion, alter Ausruf 400,-

220,—

4881 Luxemburg, 1875-2006, Sammlungsteil in beiden Erhaltungen, dabei auch postfrische Euro-Nominale, frühe
Caritas-Ausgaben auch mehrfach, z.B. Nr. 240-44(3), 245-49(3) etc. Mi. knapp 5000,-, Los 8438 der 210. Auktion,
alter Ausruf 380,-

220,—

4882 Montserrat, Tourismus-Ausgabe 1986, Mi.-Nr. 658-661, sechs versch. ungezähnte Phasendrucke sowie die
ungezähnte endgültige Serie, je 70 Bogensätze à 40 Marken = gesamt 78400 ungezähnte Marken, enormer
Einzelhandelswert! Los 7495 der 206. Auktion, alter Ausruf 400,-

220,—

4883 Österreich, 1921-2004, postfrischer Sammlernachlaß (anfangs ganz wenige Werte gest.), mit besseren wie Nr. 404B
postfr., 512-17, 524-29, 544, Nachkrieg mit Vögel, Kärnten, bis Euro-Nominale, Los 7699 der 208. Auktion, alter
Ausruf 400,-

220,—

4884 SBZ, 65 komplette postfrische Bögen der Nr. 64. Loser Marken-Wert billigst schon 4225,-, dazu offensichtlich in
jedem Bogen mehrere Plattenfehler, Los 7333 der 210. Auktion, alter Ausruf 400,-

220,—

4885 SBZ, gestempelte Slg. inkl. besseren wie Nr. 8y, 11xa/b/y, 20-22, 23-25a/b, 26a/b, 27, 29x, 32xa, 36xa, 29-40y inkl.
Unterfarben, 43B mehrf., 51II, 84Y, 87-89B, 90Y, 95Ya usw., Los 7334 der 210. Auktion, alter Ausruf 400,-

220,—

4886 Westeuropa, kleiner postfrischer Nachlaß mit u.a. Färöer, Österreich, sowie viel Kanalinseln inkl. Insel Man Porto Nr.
1/8I im dekorativen Originalbogen (in der Zähnung gefaltet, Marken alle tadellos, Markenwert alleine 4500,- Mi.),
alles in zwei neuwertigen Lindner-T-Vordruckalben, zusätzlich UNO auf Leuchtturm-Vordrucken, Los 8237 der 210.
Auktion, alter Ausruf 400,-

220,—
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4887 AM-Post, amerikanischer Druck, Posten aus altem Nachlaß mit etwa 12.000 postfrischen Werten in Einheiten, dabei
viele große Bogenteile, Fundgrube,  Los 6880 der 204. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4888 Baden, Uralt-Slg. mit 55 Werten auf alten Bl., ab Nr. 1b, 2a mehrf., u.a. mit rotem NS, 3a/b (einmal roter NS), 10a-c,
11a/b, 12, 13-15 mit sieben Werten, u.a. gute 9 Kr.-Werte, 19a/b, Landpost kpl. etc., Los 5139 der 204. Auktion, alter
Ausruf 400,-

200,—

4889 Berlin, 1948-1956, gestempelter Sammlungsteil der ersten Jahre ab Nr. 1-17, mit Nr. 21-139 kpl., oft aus dem Bedarf
gesammelt mit Berliner Stempeln, u.a. Nr. 61-63 Luxus-Rundstempel-Serie, teils Gebrauchserhaltung, Los 6208 der
206. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4890 Berlin, 1948-1990, versch. Sammlungsteile mit immer wieder besseren Marken inkl. Nr. 1-20, 21-34, 35-41, 42-60,
61-109 kpl. (!) etc., Los 6209 der 206. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4891 Berlin, 1948-49, postfrische, meist aber ungebrauchte Slg. mit kpl. Rot- und Schwarzaufdruck, dreimal (!) UPU (mit
Nr. 40V), Bauten kpl., seltenem Bl. 1, Nr. 61-63 u. 68-70, günstiger Ausruf! Los 7249 der 202. Auktion, alter Ausruf
400,-

200,—

4892 Berlin, 1948-54, gest. Sammlungsteil, dabei Schwarzaufdruck, bis 84 Pfg., teils dopp. kpl., 21-32, 34, 35-41
(Mark-Werte dopp., dabei 41IV), 61-63, 64-67, sowie 71-123 kpl., Los 6375 der 204. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4893 Berlin, 1948-54, gestempelter Sammlungsteil nur der ersten Jahre ab Nr. 1-18, mit Nr. 21-34, 35-41, 61-63, 64-67,
68, 71, 72-73 lose gest. und per zwei auf R-Brief (!), 74, 80-109 kpl. etc., Los 6212 der 206. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4894 Berlin, 1948-56, gestempelte Slg. der ersten Jahre ab kpl. Schwarzaufdruck-Satz (teils Stempel nicht prüfbar), mit
UPU kpl., Grünaufdruck, Nr. 71-79, 81-108 kpl. etc., Los 6609 der 198. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4895 Berlin, 1948/1990, sauber gestempelte Slg. ab Nr. 1/17, mit Rotaufdruck Nr. 21/32 u. 34, von Nr. 35/41 (ohne Bl. 1)
bereits kpl., inkl. Nr. 61/63, mit 63I, 68/70, 71/74, allen Glocken, 106/9, allen C/D-Werten usw., in zwei neuwertigen
Lindner-T-Vordruckalben, zusätzlich die postfr. Ausgaben von 1955-1990 ebenso kpl. Mi. 6600,- + Alben, günstiger
Ausruf! Los 7251 der 202. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4896 Berlin, 1961/90, sauberer postfr. u. gest., sortenreicher Bestand mit einer Vielzahl kpl. Sätze, z.B. Nr. 242/49 in gest.
Viererblöcken (Mi. 560,-) usw., chronologisch in sechs neuwertigen SAFE-Klemmbindern. Mi. 12.000,- plus diverse
Abarten, Los 6216 der 206. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4897 Bund, 1949/2000, postfrische, nur ohne Nr. 134/38, kpl. Slg. mit allen besseren Ausgaben, u.a. Nr. 111/22, 139/42,
allen Wohlfahrtssätzen, allen Heuss-Ausgaben inkl. lieg. Wz. und Lumogen, Posthorn bis 50 Pfg. kpl. usw., in vier
Lindner-Vordruckalben. Mi. 5800,-, günstiger Ausruf! Los 7769 der 202. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4898 DDR, 1949-55, gest. Slg. der guten ersten Jahre, augenscheinlich praktisch kpl. mit Bl. 7, 8-9A/B, 10, Köpfe II zweimal
(!), sowie andere gute Werte auch dopp., Los 6693 der 204. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4899 DDR, 1949/1990, gest. umfangreicher Bestand von tausenden Werten, mit einer riesigen Anzahl kpl. Sätze,
chronologisch in neun Alben. Dabei Nr. 245/47, 261/70 meist mehrf., Nr. 286/88 mehrf., Blöcke ab Bl. 11/12 usw., alles
überwiegend bedarfsgest. Mi. rund 13.000,-, Los 7541 der 203. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4900 DDR, 1949/1990, gestempelte, lediglich ohne Bl. 8A, Nr. 334, 341 und wenige unbedeutende Werte, nahezu
vollständige Slg., dabei Bl. 7, drei geprüfte Marx-Blöcke, Bl. 10/19 usw., in drei dicken Leuchtturm-Vordruckalben. Mi.,
alles billigst als Gefälligkeitsentwertung gerechnet, bereits 4000,- plus Alben, Los 7507 der 210. Auktion, alter Ausruf
350,-

200,—

4901 DDR, 1949/1990, postfr. Slg. ab Nr. 242, lediglich ohne Nr. 334, Bl. 8/9, Bl. 15, ersten beiden Fünfjahrespläne und
wenige unbedeutende Werte, komplette Sammlung inkl. Nr. 261/70, 286/88, Bl. 7, Bl. 10/14 usw., in drei dicken
Leuchtturm-Vordruckalben. Mi. 4500,- + Alben, Los 7508 der 210. Auktion, alter Ausruf 350,-

200,—

4902 DDR, 1949/1990, saubere, bis auf Nr. 334, 341 und Bl. 12, nahezu vollständige Sammlung, bis 1954 postfr./ungebr.,
und von 1955-1990 nur noch postfrisch, in drei Schaubek-Vordruckalben. Dabei Nr. 251/59 postfr., 261/70 postfr., Bl.
7 ungebr., alle vier Marx-Blöcke postfr., alle 5-Jahrespläne meist postfr., 286/88 postfr./ungebr., Extras etc. Mi.
6400,-, günstiger Ausruf! Los 7545 der 202. Auktion, alter Ausruf 350,-

200,—

4903 DDR, 1952/1990, Slg. vieler hundert Schmuck-FDCs, dabei bessere wie z.B. Nr. 504/9, 662 auf drei FDCs, 901/4 im
Viererblock, 1039/44 im Sechserblock, 1074/79 in Paaren usw. Mi. etwa 4400,-, dazu Nr. 260 mit SST vom Zweittag,
sowie Bl. 12IX auf Brief mit Bedarfsspur (Mi. lose schon 450,-), Los 6698 der 204. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4904 DDR, 1960/1990, riesiger postfr. und gest., sortenreicher Bestand mit einer Vielzahl kpl. Sätze, Blöcke, Kleinbögen,
besserer Dreierstreifen Nr. 893/94 gest. mehrf. usw., chronologisch auf Steckkarten. Mi. rund 15.000,-, Los 7545 der
203. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4905 DDR, 5-Jahresplan-Markenheftchenbogen postfrisch, Partie mit MHB 1/3 (Mi. 910,-), seltenen MHB 4/5 (Mi. 1150,-)
und MHB 7/9 (Mi. 680,-), teils üblich mittig gefaltet und etwas angetrennt bzw. kl. Randmängel, Los 6498 der 206.
Auktion, alter Ausruf 500,-

200,—

4906 DDR, Bestand Zusammendrucke und Einzelwerte aus Zus.-Drucken, postfr. und gest., bereits ab den 5-Jahresplänen,
dabei u.a. Nr. 958/62Zf siebenmal gest., etliche postfr. Viererblöcke Nr. 1012/13, postfr. Paar-Sätze Nr. 1074/79 etc.
Mi. rund 8000,-, Los 6511 der 206. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4907 DDR, Markenheftchenbögen, Slg. mit MHB 1/3 gest. (Mi. 750,-), weiterem MHB 3 gest. (280,-), MHB 12A dreimal und
MHB 13A je postfr. (Mi. zus. 185,-), MHB 15 viermal postfr. (Mi. 320,-), achtmal MHB 20/21I postfr. (Mi. 960,-) usw.,
Los 6699 der 204. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—
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4867 Bund, 1949-1993, überkpl. Sammlung in vier Lindner-T-Vordruckalben, bis 1976 sauber rundgestempelt, danach
postfrisch und teils zusätzlich gest. gesammelt, dabei z.B. Nr. 113/15 vom Oberrand, Heuss-Medaillon in gest. waager.
Paaren (Mi. 650,-), Heuss lumo und liegendes Wasserzeichen, Nr. 506/10 in gest. waager. Paaren, inkl. Nr. 510 mit
Druckerzeichen “12", Blockeinzelmarken, C/D-Werte und ATM. Mi. 5350,-, Los 7878 der 210. Auktion, alter Ausruf
400,-

220,—

4868 Bund, riesiger gestempelter Bestand von vielen tausend Werten aus dem Zeitraum 1979/2008, chronologisch in vier
dicken E-Büchern. Dabei viele kpl. Zuschlagssätze, Blöcke usw. Mi. knapp 30.000,-, sicherlich Fundgrube für
Plattenfehler, Los 7891 der 210. Auktion, alter Ausruf 400,-

220,—

4869 DDR (etwas übriges Deutschland), meist postfr. Steckkartenposten mit Marken der 50er/70er Jahre, wohl alle mit
Plattenfehlern und Druckzufälligkeiten, häufig in Einheiten, dabei z.B. Bl. 12IV mehrfach, Nr. 539II per drei, 867I(2)
usw., insgesamt wohl über 200 Fehler, günstiger Stückpreis bei einem KW von ca. 50,- bis 90,- Euro pro Stück, Los
7478 der 210. Auktion, alter Ausruf 400,-

220,—

4870 DDR, 1949-1965, postfr. Slg. im Vordruckalbum, bis auf Pieck und Köpfe II, kpl., mit allen Blöcken, Akademie,
Chinesen, FJP I u. II etc. Mi. 3500,-, Los 7479 der 210. Auktion, alter Ausruf 400,-

220,—

4871 DDR, 1949-1990, postfr. Sammlung in drei Schaubek-SF-Vordruckalben, bis auf 25 Pfg. Köpfe II, kpl., mit allen Spitzen
wie Akademie, Chinesen, FJP I u. II, Debria- und Marx-Blöcken etc. Mi. 5500,-, Los 7481 der 210. Auktion, alter Ausruf
400,-

220,—

4872 DDR, 1949-1990, postfrische Sammlung in drei Schaubek-SF-Vordruckalben, dabei u.a. Nr. 242/50, 256/59, 286/88,
FJP I u. II, alle Blöcke usw., ab 1955 kpl. Mi. 4500,-, Los 7482 der 210. Auktion, alter Ausruf 400,-

220,—

4873 DDR, 1949/1990, ab Nr. 242 vollständige Sammlung, teils postfrisch, teils gestempelt, teils in beiden Erhaltungen, mit
Nr. 261/70 gest., 286/88 gest., 327/41 postfr., Bl. 7 gest., Bl. 8/9A/B postfr., Bl. 10/12 postfr. u. gest., Bl. 13/15 postfr.
usw., in fünf Alben. Mi. 5500,-, Los 7531 der 203. Auktion, alter Ausruf 500,-

220,—

4874 DDR, 1949/1990, umfangreiche Sammlung ab Nr. 242, nur ohne Bl. 7 u. 15, in den Hauptnummern kpl., in drei
Vordruckalben. Dabei Nr. 286/88 u. 405/22 ungebr., Bl. 8/9A gest., sonst quasi alles postfrisch, inkl. Nr. 261/70,
327/41, 362/79, Bl. 10/13 usw. Mi. ca. 4800,-, Los 6857 der 208. Auktion, alter Ausruf 400,-

220,—

4875 DDR, Zusammendrucke von 1958-1990, umfangreicher postfr. und gest. Bestand mit vielen besseren Ausgaben, dabei
viele Zusammendrucke ex Nr. 1012/13 und 1039/44, alle Zusammendrucke ex Nr. 1074/79 postfr. (650,- Mi.), viele
Zusammendrucke ex Nr. 2364/67, 3464/71, 2988/86 usw., Mi. 5500,-, Los 7511 der 201. Auktion, alter Ausruf 500,-

220,—

4876 DDR, saubere ungebrauchte Zusammenstellung nur Dauerserien-Ausgaben der ersten Jahre, mit sehr vielen
Pieck-Werten inkl. Mark-Werten, sowie vielen 5-Jahresplan-Sätzen. Mi., alles billigst gerechnet, bereits etwa 5500,-
(Fundgrube!), Los 7502 der 210. Auktion, alter Ausruf 400,-

220,—

4877 Europa-Union, CEPT, 1949-1993, postfrische Sammlung der Vor- und Mitläufer in sechs Vordruckalben (meist
Lindner-T), dabei alle guten Ausgaben wie z.B. Berlin Nr. 71, Italien Nr. 774/76, Saar Nr. 297/98, Griechenland Nr.
582/87, Luxemburg Nr. 478/83, Portugal Nr. 778/79, viele gute “B”-Ausgaben wie u.a. Bulgarien Bl. 53B, Rumänien Bl.
122, 125, 147, Ungarn Nr. 2323/29B, Bl. 99B, 103B, Nr. 3060/63B, Bl. 115B usw. Enormer KW! Los 8180 der 210.
Auktion, alter Ausruf 400,-

220,—

4878 Europa-Union, CEPT, 1956-1993, postfr. kpl. Sammlung in vier Lindner-Vordruckalben (meist T-System), dabei alle
Spitzen wie Luxemburg 1956 u. 1957, Liechtenstein 1960, sowie Span.-Andorra 1972. Dazu drei Bände Dubletten in
allen Erhaltungen, mit vielen Blöcken und Kleinbogen, enorme ehem. Abokosten, Los 8182 der 210. Auktion, alter
Ausruf 400,-

220,—

4879 Frankreich, 1850/1985, Sammlung ab Klassik (hier naturgemäß teils untersch.), mit u.a. 70 Werten Ceres u. Napoleon
ab Nr. 3/5, Allegorie bis mehrfach 5 Franc, Nr. 144/51, 232/34, 321 sauber gest. (Mi. 300,-, gepr. Rohr) usw. Der
Michelwert bis ca. 1970 beträgt etwa 3800,-. Die danach folgenden postfrischen Werte haben einen gültigen
Frankaturwert von 1200,- FFr. (= 180,- Euro), Los 7534der 208. Auktion, alter Ausruf 400,-

220,—

4880 Französische Zone, 1945/49, gest. Slg., von Baden bis Württemberg, nur ohne die Blöcke, nahezu vollständig, inkl.
allen dritten Freimarken-Sätzen, allen Rotkreuz- und Goethe-Sätzen, Tag der Marke, Baden Konstanz usw., auf
KABE-Vordrucken. Mi. 3800,-, Los 7003 der 210. Auktion, alter Ausruf 400,-

220,—

4881 Luxemburg, 1875-2006, Sammlungsteil in beiden Erhaltungen, dabei auch postfrische Euro-Nominale, frühe
Caritas-Ausgaben auch mehrfach, z.B. Nr. 240-44(3), 245-49(3) etc. Mi. knapp 5000,-, Los 8438 der 210. Auktion,
alter Ausruf 380,-

220,—

4882 Montserrat, Tourismus-Ausgabe 1986, Mi.-Nr. 658-661, sechs versch. ungezähnte Phasendrucke sowie die
ungezähnte endgültige Serie, je 70 Bogensätze à 40 Marken = gesamt 78400 ungezähnte Marken, enormer
Einzelhandelswert! Los 7495 der 206. Auktion, alter Ausruf 400,-

220,—

4883 Österreich, 1921-2004, postfrischer Sammlernachlaß (anfangs ganz wenige Werte gest.), mit besseren wie Nr. 404B
postfr., 512-17, 524-29, 544, Nachkrieg mit Vögel, Kärnten, bis Euro-Nominale, Los 7699 der 208. Auktion, alter
Ausruf 400,-

220,—

4884 SBZ, 65 komplette postfrische Bögen der Nr. 64. Loser Marken-Wert billigst schon 4225,-, dazu offensichtlich in
jedem Bogen mehrere Plattenfehler, Los 7333 der 210. Auktion, alter Ausruf 400,-

220,—

4885 SBZ, gestempelte Slg. inkl. besseren wie Nr. 8y, 11xa/b/y, 20-22, 23-25a/b, 26a/b, 27, 29x, 32xa, 36xa, 29-40y inkl.
Unterfarben, 43B mehrf., 51II, 84Y, 87-89B, 90Y, 95Ya usw., Los 7334 der 210. Auktion, alter Ausruf 400,-

220,—

4886 Westeuropa, kleiner postfrischer Nachlaß mit u.a. Färöer, Österreich, sowie viel Kanalinseln inkl. Insel Man Porto Nr.
1/8I im dekorativen Originalbogen (in der Zähnung gefaltet, Marken alle tadellos, Markenwert alleine 4500,- Mi.),
alles in zwei neuwertigen Lindner-T-Vordruckalben, zusätzlich UNO auf Leuchtturm-Vordrucken, Los 8237 der 210.
Auktion, alter Ausruf 400,-

220,—
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4887 AM-Post, amerikanischer Druck, Posten aus altem Nachlaß mit etwa 12.000 postfrischen Werten in Einheiten, dabei
viele große Bogenteile, Fundgrube,  Los 6880 der 204. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4888 Baden, Uralt-Slg. mit 55 Werten auf alten Bl., ab Nr. 1b, 2a mehrf., u.a. mit rotem NS, 3a/b (einmal roter NS), 10a-c,
11a/b, 12, 13-15 mit sieben Werten, u.a. gute 9 Kr.-Werte, 19a/b, Landpost kpl. etc., Los 5139 der 204. Auktion, alter
Ausruf 400,-

200,—

4889 Berlin, 1948-1956, gestempelter Sammlungsteil der ersten Jahre ab Nr. 1-17, mit Nr. 21-139 kpl., oft aus dem Bedarf
gesammelt mit Berliner Stempeln, u.a. Nr. 61-63 Luxus-Rundstempel-Serie, teils Gebrauchserhaltung, Los 6208 der
206. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4890 Berlin, 1948-1990, versch. Sammlungsteile mit immer wieder besseren Marken inkl. Nr. 1-20, 21-34, 35-41, 42-60,
61-109 kpl. (!) etc., Los 6209 der 206. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4891 Berlin, 1948-49, postfrische, meist aber ungebrauchte Slg. mit kpl. Rot- und Schwarzaufdruck, dreimal (!) UPU (mit
Nr. 40V), Bauten kpl., seltenem Bl. 1, Nr. 61-63 u. 68-70, günstiger Ausruf! Los 7249 der 202. Auktion, alter Ausruf
400,-

200,—

4892 Berlin, 1948-54, gest. Sammlungsteil, dabei Schwarzaufdruck, bis 84 Pfg., teils dopp. kpl., 21-32, 34, 35-41
(Mark-Werte dopp., dabei 41IV), 61-63, 64-67, sowie 71-123 kpl., Los 6375 der 204. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4893 Berlin, 1948-54, gestempelter Sammlungsteil nur der ersten Jahre ab Nr. 1-18, mit Nr. 21-34, 35-41, 61-63, 64-67,
68, 71, 72-73 lose gest. und per zwei auf R-Brief (!), 74, 80-109 kpl. etc., Los 6212 der 206. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4894 Berlin, 1948-56, gestempelte Slg. der ersten Jahre ab kpl. Schwarzaufdruck-Satz (teils Stempel nicht prüfbar), mit
UPU kpl., Grünaufdruck, Nr. 71-79, 81-108 kpl. etc., Los 6609 der 198. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4895 Berlin, 1948/1990, sauber gestempelte Slg. ab Nr. 1/17, mit Rotaufdruck Nr. 21/32 u. 34, von Nr. 35/41 (ohne Bl. 1)
bereits kpl., inkl. Nr. 61/63, mit 63I, 68/70, 71/74, allen Glocken, 106/9, allen C/D-Werten usw., in zwei neuwertigen
Lindner-T-Vordruckalben, zusätzlich die postfr. Ausgaben von 1955-1990 ebenso kpl. Mi. 6600,- + Alben, günstiger
Ausruf! Los 7251 der 202. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4896 Berlin, 1961/90, sauberer postfr. u. gest., sortenreicher Bestand mit einer Vielzahl kpl. Sätze, z.B. Nr. 242/49 in gest.
Viererblöcken (Mi. 560,-) usw., chronologisch in sechs neuwertigen SAFE-Klemmbindern. Mi. 12.000,- plus diverse
Abarten, Los 6216 der 206. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4897 Bund, 1949/2000, postfrische, nur ohne Nr. 134/38, kpl. Slg. mit allen besseren Ausgaben, u.a. Nr. 111/22, 139/42,
allen Wohlfahrtssätzen, allen Heuss-Ausgaben inkl. lieg. Wz. und Lumogen, Posthorn bis 50 Pfg. kpl. usw., in vier
Lindner-Vordruckalben. Mi. 5800,-, günstiger Ausruf! Los 7769 der 202. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4898 DDR, 1949-55, gest. Slg. der guten ersten Jahre, augenscheinlich praktisch kpl. mit Bl. 7, 8-9A/B, 10, Köpfe II zweimal
(!), sowie andere gute Werte auch dopp., Los 6693 der 204. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4899 DDR, 1949/1990, gest. umfangreicher Bestand von tausenden Werten, mit einer riesigen Anzahl kpl. Sätze,
chronologisch in neun Alben. Dabei Nr. 245/47, 261/70 meist mehrf., Nr. 286/88 mehrf., Blöcke ab Bl. 11/12 usw., alles
überwiegend bedarfsgest. Mi. rund 13.000,-, Los 7541 der 203. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4900 DDR, 1949/1990, gestempelte, lediglich ohne Bl. 8A, Nr. 334, 341 und wenige unbedeutende Werte, nahezu
vollständige Slg., dabei Bl. 7, drei geprüfte Marx-Blöcke, Bl. 10/19 usw., in drei dicken Leuchtturm-Vordruckalben. Mi.,
alles billigst als Gefälligkeitsentwertung gerechnet, bereits 4000,- plus Alben, Los 7507 der 210. Auktion, alter Ausruf
350,-

200,—

4901 DDR, 1949/1990, postfr. Slg. ab Nr. 242, lediglich ohne Nr. 334, Bl. 8/9, Bl. 15, ersten beiden Fünfjahrespläne und
wenige unbedeutende Werte, komplette Sammlung inkl. Nr. 261/70, 286/88, Bl. 7, Bl. 10/14 usw., in drei dicken
Leuchtturm-Vordruckalben. Mi. 4500,- + Alben, Los 7508 der 210. Auktion, alter Ausruf 350,-

200,—

4902 DDR, 1949/1990, saubere, bis auf Nr. 334, 341 und Bl. 12, nahezu vollständige Sammlung, bis 1954 postfr./ungebr.,
und von 1955-1990 nur noch postfrisch, in drei Schaubek-Vordruckalben. Dabei Nr. 251/59 postfr., 261/70 postfr., Bl.
7 ungebr., alle vier Marx-Blöcke postfr., alle 5-Jahrespläne meist postfr., 286/88 postfr./ungebr., Extras etc. Mi.
6400,-, günstiger Ausruf! Los 7545 der 202. Auktion, alter Ausruf 350,-

200,—

4903 DDR, 1952/1990, Slg. vieler hundert Schmuck-FDCs, dabei bessere wie z.B. Nr. 504/9, 662 auf drei FDCs, 901/4 im
Viererblock, 1039/44 im Sechserblock, 1074/79 in Paaren usw. Mi. etwa 4400,-, dazu Nr. 260 mit SST vom Zweittag,
sowie Bl. 12IX auf Brief mit Bedarfsspur (Mi. lose schon 450,-), Los 6698 der 204. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4904 DDR, 1960/1990, riesiger postfr. und gest., sortenreicher Bestand mit einer Vielzahl kpl. Sätze, Blöcke, Kleinbögen,
besserer Dreierstreifen Nr. 893/94 gest. mehrf. usw., chronologisch auf Steckkarten. Mi. rund 15.000,-, Los 7545 der
203. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4905 DDR, 5-Jahresplan-Markenheftchenbogen postfrisch, Partie mit MHB 1/3 (Mi. 910,-), seltenen MHB 4/5 (Mi. 1150,-)
und MHB 7/9 (Mi. 680,-), teils üblich mittig gefaltet und etwas angetrennt bzw. kl. Randmängel, Los 6498 der 206.
Auktion, alter Ausruf 500,-

200,—

4906 DDR, Bestand Zusammendrucke und Einzelwerte aus Zus.-Drucken, postfr. und gest., bereits ab den 5-Jahresplänen,
dabei u.a. Nr. 958/62Zf siebenmal gest., etliche postfr. Viererblöcke Nr. 1012/13, postfr. Paar-Sätze Nr. 1074/79 etc.
Mi. rund 8000,-, Los 6511 der 206. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4907 DDR, Markenheftchenbögen, Slg. mit MHB 1/3 gest. (Mi. 750,-), weiterem MHB 3 gest. (280,-), MHB 12A dreimal und
MHB 13A je postfr. (Mi. zus. 185,-), MHB 15 viermal postfr. (Mi. 320,-), achtmal MHB 20/21I postfr. (Mi. 960,-) usw.,
Los 6699 der 204. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—
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4908 DDR, Partie nur bessere Ausgaben, inkl. einiger Besonderheiten, im Klemmbinder. Dabei Nr. 250 zehnmal postfr. (Mi.
220,-), 255 im postfr. Unterrand-10er-Block mit DV und DZ (Mi. 220,-), Nr. 261/70 viermal postfr. und dreimal gest.
(870,-), Bl. 7 mit Orts- und zweimal mit Sonderstempel (490,-), 282/83 zehnmal postfr. (320,-), Bl. 8/9A und Bl. 8B
gest. (450,-), Bl. 8A postfr. (100,-), gest. Fünferstreifen Nr. 805B per sieben (350,-), alle sechs Zus.-Dr. ex Nr. 1045/47
postfr., inkl. K1/3 per zwei (Mi. 336,-), u.v.m. Sehr hoher KW (die genannten alleine schon 3356,- Mi.), Los 6514 der
206. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4909 Deutsche Abstimmungsgebiete, Oberschlesien, Zusammenstellung mit u.a. Nr. 12 postfr. und ungebr., 11XIII gest.,
11/12aIa auf Briefstück, ein Bfst. mit zwei Halbierungen (Nr. 4 u. 6), 30-36 mit Nr. 32K, gest. Höchstwerte, viele
Dienst-Aufdrucke, Östl. Oberschlesien Nr. 6B (Insurg.) postfr. etc. Mi. 2400,-, Los 6722 der 210. Auktion, alter Ausruf
350,-

200,—

4910 Deutsche Abstimmungsgebiete, Zusammenstellung inkl. Allenstein mit Nr. 18 postfr., 26b gest., gepr., viel
Marienwerder mit zweimal Nr. 14 postfr., 20, 27 als postfr. HAN-ER-VB, Oberschlesien mit besseren wie Nr. 33, 35, 39,
je postfr., sowie Schleswig mit u.a. Nr. 27b u. 28a postfr. Mi. 2700,-, Los 6721 der 210. Auktion, alter Ausruf 350,-

200,—

4911 Deutsches Reich Dienst, Slg. ab Nr. 1-8 gest., Nr. 9-14 weitgehend postfr. (!), Nr. 65 zweimal gest. (ungepr.), 82-87
teils mehrf. gest. (ungepr.), sowie die Mittelwerte dazwischen, hoher KW! Los 5899 der 204. Auktion, alter Ausruf
400,-

200,—

4912 Europa-Union, CEPT, 1956-1988, postfr. überkpl. Sammlung in drei Leuchtturm-SF-Vordruckalben, dabei alle Spitzen
wie Luxemburg 1956/57, Liechtenstein 1960, sowie Span.-Andorra 1972, Kleinbogen, Mitläufer, Skandinavische
Gemeinschaftsausgaben etc., günstiger Ausruf! Los 8008 der 202. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4913 Liechtenstein, 1996/2004, postfrische, offensichtlich kpl. Sammlung mit zusätzlich einigen Kleinbögen, u.a. Nr. 1151.
Die enthaltene gültige Nominale beträgt bereits 566,- SFr. (= 540,- Euro), Los 8393 der 210. Auktion, alter Ausruf
350,-

200,—

4914 Österreich, 1945/2001, postfrische (ganz wenige unbedeutende Werte gest.) ab Nr. 697, ohne Nr. 893/926, nahezu
kpl. Slg., u.a. mit Nr. 838/53, 929/32, 952/54, 960/63, 984/87, je postfr., usw., in zwei neuwertigen
Leuchtturm-Vordruckalben. Mi. etwa 3000,- plus Alben, günstiger Ausruf! Los 7807 der 198. Auktion, alter Ausruf
400,-

200,—

4915 SBZ, Beszirkshandstempel, altes Auswahlheft in allen Erhaltungen mit einer Netto-Auszeichnung von 1980,- Euro,
völlig unzirkuliert, gesamt 149 Werte inkl. zehn Taube-Mark-Werten bzw. Sonderausgaben, wir bitten um eigene
Kalkulation unter Berücksichtigung aller Kaufrisiken! Los 12077 der 200. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4916 SBZ, Mecklenburg-Vorpommern, gestempeltes Engros-Lot ex Nr. 9/19, mit viermal Nr. 9d (Mi. 480,-, davon drei Ex
gepr. Kramp), 11xb in sehr großer Stückzahl, sowie Nr. 18b per 45. Mi. 7860,-, Los 6394 der 206. Auktion, alter Ausruf
400,-

200,—

4917 SBZ, spezialisierte Partie ab Berliner Bär, dabei bessere Plattenfehler, Nr. 2AWbz (Trockengummi) im postfr.
25er-Block, 150-55X gest., aber ungepr., postfr. Bl. 5X/Y etc., Los 6788 der 198. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4918 Saar, 1933-58, Zusammenstellung mit vielen besseren Ausgaben, u.a. Nr. 168-70, 255-59 gest. (Nr. 259 per zwei!),
262-63 mit zusätzlich zweimal Nr. 263II, 267-71 zweimal gest., 279-98, 299-303, je gest., beide Heuss-Ausgaben
sowohl postfrisch als auch gest. etc., auf Nettobasis kalkuliert, Los 5904 der 206. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4919 Thurn und Taxis, “Frankfurt, frühe Vorphilastempel 1784-1796", 26 Briefe mit dem ersten L1 ”DE FRANCFORT" (20,
Typen) bzw. “DE FRANKFURT” (6), auch ins Ausland, Los 5002 der 204. Auktion, alter Ausruf 400,-

[ 200,—

4920 Vereinte Nationen, Genf, postfrischer, sortenreicher Bestand von 1700 Werten ab 1969, bis Ende der 90er Jahre, nach
Ausgaben sortiert. Dabei viele kpl. Sätze, Zusammendrucke usw. Alleine die gültige Nominale beträgt 1500,- SFr. (=
1350,- Euro),  Los 7764 der 204. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4921 Alle Welt, Sammlernachlaß im Karton, dabei uriges Uralt-Vordruckalbum ab Klassik, viele tausend DDR-Werte auf
Steckkarten inkl. vielen Blöcken, dabie z.B. Nr. 926-33 mit KB und Zus.-Dr. postfr. kpl., viel Polen, einige tausend Werte
Tschechoslowakei in Tüten etc. Fundgrube! Los 8889 der 210. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4922 Alle Welt, Sammlernachlaß im Karton, viel Material auf alten Steckkarten und in Tüten, dabei gute frühe
DDR-Ausgaben, ein Lagerbuch DDR-Bögen (!), Österreich postfrisch, eine postfrische Vatikan-Slg., postfr. Partie
spanische Kolonien in Afrika etc., Los 8890 der 210. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4923 Berlin, 1948-1961, vier hauptsächlich gestempelte Sammlungsteile inkl. Nr. 35-41, 42-67 kpl., 75-78, 82-86,
87-113, die Ausgaben danach oft doppelt und dreifach, Los 6223 der 206. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4924 Berlin, 1948-1990, gest. Slg. im Sieger-Vordruckalbum, bis auf Nr. 16/20, 33/34, 68/70 u. Bl. 1, kpl., mit sonst allen
Spitzen, Block-Einzelmarken und vielen Randstücken, Mi. 4200,-, Los 6387 der 204. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4925 Berlin, 1949-1965, postfrischer Sammlungsteil (wenige spätere “Billig”-Werte Falz) mit Nr. 42-63 kpl., 71-126 kpl.
etc., Los 6233 der 206. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4926 Berlin, 1949-1990, anfangs gestempelte, später parallel in beiden Erhaltungen geführte Slg., u.a. mit Nr. 42/60,
64/67, 91/100, ab 1955 je kpl., teils mit Block-Einzelmarken, Heftchenblättern usw. Mi. 3300,-, günstiger Ausruf! Los
7276 der 203. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4927 Berlin, 1949/1990, postfrische saubere Slg. mit vielen BPP-geprüften Anfangsausgaben, dabei u.a. gute Nr. 34 gepr.,
64/67 gepr., 70/73 gepr., ab Nr. 75 dann kpl., inkl. allen Glocken, Nr. 91/100, 112/13, 121/23 usw., im
Leuchtturm-Vordruckalbum. Mi. 5000,-, günstiger Ausruf! Los 56618 der 198. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4928 Berlin, 1953/1990, sauberer postfr. und rundgest. Bestand, sortenreich, chronologisch auf Steckkarten. Dabei eine
riesige Menge kpl. Sätze. Mi. 16600,-, Los 7104 der 210. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

344

Los-Nr. Beschreibung Beleg Ausruf�(EUR)

4929 Berlin, Bogen, postfrische Sammlung von über 100 versch. Bogen aus den Jahren 1969/1987, teils einmal gefaltet,
teils ungefaltet. Dabei 300 Pfg. Burgen u. Schlösser. Mi. 6500,-, Los 7106 der 210. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4930 Berlin, Jahrgänge 1979-82, 137 Belege nur mit hohen Mehrfach-Frankaturen, portogerecht und nicht portogerecht,
viele ungewöhnliche Zuschlags-Mehrfach-Frankaturen, Dauerserien in Viererblöcken, Nr. 621 per acht, 632 per fünf
usw. So ein seltenes Angebot (fast alles versch.), Los 11925 der 200. Auktion, alter Ausruf 350,-

[ 160,—

4931 Berlin, Partie von 125 postfrischen Markenheftchen ex MH 4/15, mit MH 9 mehrf., viel Burgen u. Schlösser, sowie
guten MH 14/15 vielfach. Mi. 3500,-, Los 7108 der 210. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4932 Bizone, Besonderheiten Band-/Netzaufdrucke, postfr. Partie mit Nr. 36/37IF je mit zwei Viererblöcken (Mi. 600,-), Nr.
40IF per fünf (400,-), 40IDZ (120,-), 42II im Achterblock, dabei vier Werte mit doppeltem Aufdruck, A49II im oberen
Bogenecken-Viererblock, Oberrand durchgezähnt (Mi. 400,-) mit Aufdruckausfall, einige weitere Werte mit
Aufdruckausfall etc., Los 6884 der 204. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4933 Braunschweig, gest. Sammlungsteil inkl. Nr. 6, 7(2), 9, 10, seltener 11B (Mi. 2000,-, rep.), 17 (480,-), 18 mit
Fremdentwertung durch preuß. Stempel, 19 auf Briefvs. etc., günstig! Los 5950 der 201. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4934 Bund, 1949/1997, gest. Slg. ab Nr. 111/176, inkl. Heuss Lumogen, bis 1974 in zwei Lindner-Vordruckalben, von
1975-1997 in fünf neuwertigen SAFE-Vordruckalben. Dazu auf separatem Vordrucktext die postfrischen Ausgaben
von 1972-1997 kpl. Mi. 6300,- plus die teuren Alben, sowie eine gest. Nr. 113VI, die der Michel mit “-.-” bewertet, Los
7909 der 210. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4935 Bund, 1949/2000, vollständige Sammlung in fünf SAFE-, ab 1975 SAFE-Dual-Plus-Vordruckalben. Dabei die Nr.
111/12, 123/38 und 147 gestempelt, alle weiteren Werte postfrisch, mit Nr. 112/22, 139/46, allen Wohlfahrts- und
Heuss-Sätzen inkl. Lumogen und lieg. Wasserzeichen etc. Mi. 5500,- plus etwa 400,- Euro Neupreis der Alben, Los
7789 der 201. Auktion, alter Ausruf 350,-

160,—

4936 Bund, Partie von über 500 besseren Briefen mit meist Mehrfach-Frankaturen der Zuschlagssätze, ab MeF Nr. 173 auf
Vorderseite, Schwerpunkt 70er/80er Jahre mit sehr vielen Höchstwerten, u.a. ex Olympia-Block, Jugend 1973 usw.
Auch wenn diese Briefe überfrankiert sind, sehr dekoratives Los, Los 7801 der 201. Auktion, alter Ausruf 300,-

[ 160,—

4937 DDR, 1949-1953, gestempelte Slg. der guten ersten Jahre, mit Nr. 242-70, 273-83, 285-383 weitgehend inkl. Köpfe II
je kpl., ferner Bl. 7 auf FDC, Los 6521 der 206. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4938 DDR, 1949-1960, Sammlungsteil, die wertentscheidenden Jahre 1949-1953 postfrisch, von 1957-1960 gest., inkl. Nr.
242-70, bis auf einen billigen Wert, kpl., mit Bl. 7, 273-356 kpl. mit allen vier Marx-Blöcken (zusätzlich Eckrand-Paare
Nr. 308-10DV gest.), Bl. 15 SST etc., Los 7512 der 210. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4939 DDR, 1949-1964, postfr. Slg. im Leuchtturm-SF-Vordruckalbum, bis auf 24 Pfg. Chinesen, FJP II und wenige billige
Werte, kpl. inkl. allen Blöcken, Akademie, Köpfe II, FJP I etc. Mi. 3700,-, Los 7513 der 210. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4940 DDR, 1949-1970, postfr. Slg. im Vordruckalbum, bis auf Bl. 8/9A, kpl. mit allen Spitzen wie Akademie, Chinesen, Köpfe
II, FJP I/II, Bl. 7, 8/9B usw. Mi. 4300,-, Los 7514 der 210. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4941 DDR, 1949-1990, postfrische (wenige ungebr., ohne Berechnung) Slg. in zwei Vordruckalben, dabei zahlreiche gute
Werte wie u.a. Nr. 243/45, 248/49, 260, 289/92, Köpfe II, beide FJP-Ausgaben, Bl. 10/12 usw., ab 1955 rel. kpl. Mi.
3800,-, Los 6870 der 208. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4942 DDR, 1949/1955, postfr. Zusammenstellung nur der ersten Jahre, mit besseren Ausgaben wie z.B. Nr. 243/47, 261/70
(Mi. 150,-), 286/88 (320,-), Bl. 7 (160,-), 405/22 (250,-) usw. Dazu SBZ Bl. 6 (Mi. 220,-). Mi. gesamt 2500,-, günstiger
Ausruf! Los 7552 der 202. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4943 DDR, 1949/1969, gest. Slg., bis auf Nr. 334 und drei Marx-Blöcke, nahezu komplett, inkl. Bl. 7, Bl. 10/15, Nr. 261/70,
zweimal Nr. 286/88 usw. Dazu einige Belege. Mi. 3000,- bereits für Gefälligkeitsstempel, da offensichtlich meist
Bedarfsentwertung, ist der KW um einiges höher, Los 6713 der 204. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4944 DDR, 1949/1974, postfrische Sammlung mit besseren Anfangsausgaben ab Nr. 242/70, mit Nr. 327/41, 362/79 usw.,
von 1954-1974 kpl., inkl. Bl. 10/19, in drei Leuchtturm-Vordruckalben. Mi. 3400,- plus Alben, Los 7520 der 210.
Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4945 DDR, 1949/1975, ab Nr. 242 komplette Sammlung inkl. allen besseren Ausgaben, u.a. Nr. 261/70, 286/88 gest.,
327/41 gest., Bl. 7 gest., allen vier Marx-Blöcken, Bl. 10, Bl. 11/14 gest. inkl. gutem Bl. 12 PF IX mit Ortsstempel (Mi.
450,-) usw., im dicken Schaubek-Vordruckalbum. Hoher KW! Los 7521 der 210. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4946 DDR, 1949/1990, Partie mit u.a. Nr. 242/70, 280/92 gest., 325/41 postfr. (Mi. 470,-), Bl. 8/9B postfr., Bl. 10/12 usw., in
drei Alben. Mi. 4300,-, Los 6714 der 204. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4947 DDR, 1949/1990, kpl. Sammlung, anfangs in allen Erhaltungen geführt, u.a. mit Nr. 261/70, Bl. 7, 286/88 gest.,
327/41, allen vier Marx-Blöcken, Bl. 10/19 usw., von 1965-1990 alles postfr., bis 1966 im Leuchtturm- und später in
drei KABE-Vordruckalben. Sehr hoher KW! Los 7524 der 210. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4948 DDR, 1949/1990, postfr. Slg. ab Nr. 242, mit Nr. 261/70, drei Marx-Blöcken, allen 5-Jahresplänen usw., von
1955-1990, ohne Jahrgang 1963, komplett, in fünf Vordruckalben. Mi. 4300,-, Los 7539 der 201. Auktion, alter Ausruf
350,-

160,—

4949 DDR, Dienst A, postfr. und gest., hochspezialisierte Slg. mit Nr. 1/17 postfr. (Mi. 220,-) und mehrfach gest., Nr. 22X und
Z postfr. (570,-), 29 ungebr. (250,-), 32/33 postfr. (380,-, Befund Schönherr für Nr. 32), 41 im bedarfsgest. Paar (gepr.
Weigelt, Mi. 160,-) usw. Seltenes Angebot, Los 6882 der 208. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4950 DDR, Slg. ab Nr. 242/70, bis 1962 gestempelt, zusätzlich von 1955-1990 postfrisch, auf Vordrucken in sechs Bindern.
Dabei Nr. 273/326 kpl. gest. usw., von 1975-1990 postfr. offensichtlich kpl. Mi. 3500,-, Los 7531 der 210. Auktion,
alter Ausruf 300,-

160,—

345



Liquidation minus 20%

Los-Nr. Beschreibung Beleg Ausruf�(EUR)

4908 DDR, Partie nur bessere Ausgaben, inkl. einiger Besonderheiten, im Klemmbinder. Dabei Nr. 250 zehnmal postfr. (Mi.
220,-), 255 im postfr. Unterrand-10er-Block mit DV und DZ (Mi. 220,-), Nr. 261/70 viermal postfr. und dreimal gest.
(870,-), Bl. 7 mit Orts- und zweimal mit Sonderstempel (490,-), 282/83 zehnmal postfr. (320,-), Bl. 8/9A und Bl. 8B
gest. (450,-), Bl. 8A postfr. (100,-), gest. Fünferstreifen Nr. 805B per sieben (350,-), alle sechs Zus.-Dr. ex Nr. 1045/47
postfr., inkl. K1/3 per zwei (Mi. 336,-), u.v.m. Sehr hoher KW (die genannten alleine schon 3356,- Mi.), Los 6514 der
206. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4909 Deutsche Abstimmungsgebiete, Oberschlesien, Zusammenstellung mit u.a. Nr. 12 postfr. und ungebr., 11XIII gest.,
11/12aIa auf Briefstück, ein Bfst. mit zwei Halbierungen (Nr. 4 u. 6), 30-36 mit Nr. 32K, gest. Höchstwerte, viele
Dienst-Aufdrucke, Östl. Oberschlesien Nr. 6B (Insurg.) postfr. etc. Mi. 2400,-, Los 6722 der 210. Auktion, alter Ausruf
350,-

200,—

4910 Deutsche Abstimmungsgebiete, Zusammenstellung inkl. Allenstein mit Nr. 18 postfr., 26b gest., gepr., viel
Marienwerder mit zweimal Nr. 14 postfr., 20, 27 als postfr. HAN-ER-VB, Oberschlesien mit besseren wie Nr. 33, 35, 39,
je postfr., sowie Schleswig mit u.a. Nr. 27b u. 28a postfr. Mi. 2700,-, Los 6721 der 210. Auktion, alter Ausruf 350,-

200,—

4911 Deutsches Reich Dienst, Slg. ab Nr. 1-8 gest., Nr. 9-14 weitgehend postfr. (!), Nr. 65 zweimal gest. (ungepr.), 82-87
teils mehrf. gest. (ungepr.), sowie die Mittelwerte dazwischen, hoher KW! Los 5899 der 204. Auktion, alter Ausruf
400,-

200,—

4912 Europa-Union, CEPT, 1956-1988, postfr. überkpl. Sammlung in drei Leuchtturm-SF-Vordruckalben, dabei alle Spitzen
wie Luxemburg 1956/57, Liechtenstein 1960, sowie Span.-Andorra 1972, Kleinbogen, Mitläufer, Skandinavische
Gemeinschaftsausgaben etc., günstiger Ausruf! Los 8008 der 202. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4913 Liechtenstein, 1996/2004, postfrische, offensichtlich kpl. Sammlung mit zusätzlich einigen Kleinbögen, u.a. Nr. 1151.
Die enthaltene gültige Nominale beträgt bereits 566,- SFr. (= 540,- Euro), Los 8393 der 210. Auktion, alter Ausruf
350,-

200,—

4914 Österreich, 1945/2001, postfrische (ganz wenige unbedeutende Werte gest.) ab Nr. 697, ohne Nr. 893/926, nahezu
kpl. Slg., u.a. mit Nr. 838/53, 929/32, 952/54, 960/63, 984/87, je postfr., usw., in zwei neuwertigen
Leuchtturm-Vordruckalben. Mi. etwa 3000,- plus Alben, günstiger Ausruf! Los 7807 der 198. Auktion, alter Ausruf
400,-

200,—

4915 SBZ, Beszirkshandstempel, altes Auswahlheft in allen Erhaltungen mit einer Netto-Auszeichnung von 1980,- Euro,
völlig unzirkuliert, gesamt 149 Werte inkl. zehn Taube-Mark-Werten bzw. Sonderausgaben, wir bitten um eigene
Kalkulation unter Berücksichtigung aller Kaufrisiken! Los 12077 der 200. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4916 SBZ, Mecklenburg-Vorpommern, gestempeltes Engros-Lot ex Nr. 9/19, mit viermal Nr. 9d (Mi. 480,-, davon drei Ex
gepr. Kramp), 11xb in sehr großer Stückzahl, sowie Nr. 18b per 45. Mi. 7860,-, Los 6394 der 206. Auktion, alter Ausruf
400,-

200,—

4917 SBZ, spezialisierte Partie ab Berliner Bär, dabei bessere Plattenfehler, Nr. 2AWbz (Trockengummi) im postfr.
25er-Block, 150-55X gest., aber ungepr., postfr. Bl. 5X/Y etc., Los 6788 der 198. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4918 Saar, 1933-58, Zusammenstellung mit vielen besseren Ausgaben, u.a. Nr. 168-70, 255-59 gest. (Nr. 259 per zwei!),
262-63 mit zusätzlich zweimal Nr. 263II, 267-71 zweimal gest., 279-98, 299-303, je gest., beide Heuss-Ausgaben
sowohl postfrisch als auch gest. etc., auf Nettobasis kalkuliert, Los 5904 der 206. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4919 Thurn und Taxis, “Frankfurt, frühe Vorphilastempel 1784-1796", 26 Briefe mit dem ersten L1 ”DE FRANCFORT" (20,
Typen) bzw. “DE FRANKFURT” (6), auch ins Ausland, Los 5002 der 204. Auktion, alter Ausruf 400,-

[ 200,—

4920 Vereinte Nationen, Genf, postfrischer, sortenreicher Bestand von 1700 Werten ab 1969, bis Ende der 90er Jahre, nach
Ausgaben sortiert. Dabei viele kpl. Sätze, Zusammendrucke usw. Alleine die gültige Nominale beträgt 1500,- SFr. (=
1350,- Euro),  Los 7764 der 204. Auktion, alter Ausruf 400,-

200,—

4921 Alle Welt, Sammlernachlaß im Karton, dabei uriges Uralt-Vordruckalbum ab Klassik, viele tausend DDR-Werte auf
Steckkarten inkl. vielen Blöcken, dabie z.B. Nr. 926-33 mit KB und Zus.-Dr. postfr. kpl., viel Polen, einige tausend Werte
Tschechoslowakei in Tüten etc. Fundgrube! Los 8889 der 210. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4922 Alle Welt, Sammlernachlaß im Karton, viel Material auf alten Steckkarten und in Tüten, dabei gute frühe
DDR-Ausgaben, ein Lagerbuch DDR-Bögen (!), Österreich postfrisch, eine postfrische Vatikan-Slg., postfr. Partie
spanische Kolonien in Afrika etc., Los 8890 der 210. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4923 Berlin, 1948-1961, vier hauptsächlich gestempelte Sammlungsteile inkl. Nr. 35-41, 42-67 kpl., 75-78, 82-86,
87-113, die Ausgaben danach oft doppelt und dreifach, Los 6223 der 206. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4924 Berlin, 1948-1990, gest. Slg. im Sieger-Vordruckalbum, bis auf Nr. 16/20, 33/34, 68/70 u. Bl. 1, kpl., mit sonst allen
Spitzen, Block-Einzelmarken und vielen Randstücken, Mi. 4200,-, Los 6387 der 204. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4925 Berlin, 1949-1965, postfrischer Sammlungsteil (wenige spätere “Billig”-Werte Falz) mit Nr. 42-63 kpl., 71-126 kpl.
etc., Los 6233 der 206. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4926 Berlin, 1949-1990, anfangs gestempelte, später parallel in beiden Erhaltungen geführte Slg., u.a. mit Nr. 42/60,
64/67, 91/100, ab 1955 je kpl., teils mit Block-Einzelmarken, Heftchenblättern usw. Mi. 3300,-, günstiger Ausruf! Los
7276 der 203. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4927 Berlin, 1949/1990, postfrische saubere Slg. mit vielen BPP-geprüften Anfangsausgaben, dabei u.a. gute Nr. 34 gepr.,
64/67 gepr., 70/73 gepr., ab Nr. 75 dann kpl., inkl. allen Glocken, Nr. 91/100, 112/13, 121/23 usw., im
Leuchtturm-Vordruckalbum. Mi. 5000,-, günstiger Ausruf! Los 56618 der 198. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4928 Berlin, 1953/1990, sauberer postfr. und rundgest. Bestand, sortenreich, chronologisch auf Steckkarten. Dabei eine
riesige Menge kpl. Sätze. Mi. 16600,-, Los 7104 der 210. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—
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4929 Berlin, Bogen, postfrische Sammlung von über 100 versch. Bogen aus den Jahren 1969/1987, teils einmal gefaltet,
teils ungefaltet. Dabei 300 Pfg. Burgen u. Schlösser. Mi. 6500,-, Los 7106 der 210. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4930 Berlin, Jahrgänge 1979-82, 137 Belege nur mit hohen Mehrfach-Frankaturen, portogerecht und nicht portogerecht,
viele ungewöhnliche Zuschlags-Mehrfach-Frankaturen, Dauerserien in Viererblöcken, Nr. 621 per acht, 632 per fünf
usw. So ein seltenes Angebot (fast alles versch.), Los 11925 der 200. Auktion, alter Ausruf 350,-

[ 160,—

4931 Berlin, Partie von 125 postfrischen Markenheftchen ex MH 4/15, mit MH 9 mehrf., viel Burgen u. Schlösser, sowie
guten MH 14/15 vielfach. Mi. 3500,-, Los 7108 der 210. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4932 Bizone, Besonderheiten Band-/Netzaufdrucke, postfr. Partie mit Nr. 36/37IF je mit zwei Viererblöcken (Mi. 600,-), Nr.
40IF per fünf (400,-), 40IDZ (120,-), 42II im Achterblock, dabei vier Werte mit doppeltem Aufdruck, A49II im oberen
Bogenecken-Viererblock, Oberrand durchgezähnt (Mi. 400,-) mit Aufdruckausfall, einige weitere Werte mit
Aufdruckausfall etc., Los 6884 der 204. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4933 Braunschweig, gest. Sammlungsteil inkl. Nr. 6, 7(2), 9, 10, seltener 11B (Mi. 2000,-, rep.), 17 (480,-), 18 mit
Fremdentwertung durch preuß. Stempel, 19 auf Briefvs. etc., günstig! Los 5950 der 201. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4934 Bund, 1949/1997, gest. Slg. ab Nr. 111/176, inkl. Heuss Lumogen, bis 1974 in zwei Lindner-Vordruckalben, von
1975-1997 in fünf neuwertigen SAFE-Vordruckalben. Dazu auf separatem Vordrucktext die postfrischen Ausgaben
von 1972-1997 kpl. Mi. 6300,- plus die teuren Alben, sowie eine gest. Nr. 113VI, die der Michel mit “-.-” bewertet, Los
7909 der 210. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4935 Bund, 1949/2000, vollständige Sammlung in fünf SAFE-, ab 1975 SAFE-Dual-Plus-Vordruckalben. Dabei die Nr.
111/12, 123/38 und 147 gestempelt, alle weiteren Werte postfrisch, mit Nr. 112/22, 139/46, allen Wohlfahrts- und
Heuss-Sätzen inkl. Lumogen und lieg. Wasserzeichen etc. Mi. 5500,- plus etwa 400,- Euro Neupreis der Alben, Los
7789 der 201. Auktion, alter Ausruf 350,-

160,—

4936 Bund, Partie von über 500 besseren Briefen mit meist Mehrfach-Frankaturen der Zuschlagssätze, ab MeF Nr. 173 auf
Vorderseite, Schwerpunkt 70er/80er Jahre mit sehr vielen Höchstwerten, u.a. ex Olympia-Block, Jugend 1973 usw.
Auch wenn diese Briefe überfrankiert sind, sehr dekoratives Los, Los 7801 der 201. Auktion, alter Ausruf 300,-

[ 160,—

4937 DDR, 1949-1953, gestempelte Slg. der guten ersten Jahre, mit Nr. 242-70, 273-83, 285-383 weitgehend inkl. Köpfe II
je kpl., ferner Bl. 7 auf FDC, Los 6521 der 206. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4938 DDR, 1949-1960, Sammlungsteil, die wertentscheidenden Jahre 1949-1953 postfrisch, von 1957-1960 gest., inkl. Nr.
242-70, bis auf einen billigen Wert, kpl., mit Bl. 7, 273-356 kpl. mit allen vier Marx-Blöcken (zusätzlich Eckrand-Paare
Nr. 308-10DV gest.), Bl. 15 SST etc., Los 7512 der 210. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4939 DDR, 1949-1964, postfr. Slg. im Leuchtturm-SF-Vordruckalbum, bis auf 24 Pfg. Chinesen, FJP II und wenige billige
Werte, kpl. inkl. allen Blöcken, Akademie, Köpfe II, FJP I etc. Mi. 3700,-, Los 7513 der 210. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4940 DDR, 1949-1970, postfr. Slg. im Vordruckalbum, bis auf Bl. 8/9A, kpl. mit allen Spitzen wie Akademie, Chinesen, Köpfe
II, FJP I/II, Bl. 7, 8/9B usw. Mi. 4300,-, Los 7514 der 210. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4941 DDR, 1949-1990, postfrische (wenige ungebr., ohne Berechnung) Slg. in zwei Vordruckalben, dabei zahlreiche gute
Werte wie u.a. Nr. 243/45, 248/49, 260, 289/92, Köpfe II, beide FJP-Ausgaben, Bl. 10/12 usw., ab 1955 rel. kpl. Mi.
3800,-, Los 6870 der 208. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4942 DDR, 1949/1955, postfr. Zusammenstellung nur der ersten Jahre, mit besseren Ausgaben wie z.B. Nr. 243/47, 261/70
(Mi. 150,-), 286/88 (320,-), Bl. 7 (160,-), 405/22 (250,-) usw. Dazu SBZ Bl. 6 (Mi. 220,-). Mi. gesamt 2500,-, günstiger
Ausruf! Los 7552 der 202. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4943 DDR, 1949/1969, gest. Slg., bis auf Nr. 334 und drei Marx-Blöcke, nahezu komplett, inkl. Bl. 7, Bl. 10/15, Nr. 261/70,
zweimal Nr. 286/88 usw. Dazu einige Belege. Mi. 3000,- bereits für Gefälligkeitsstempel, da offensichtlich meist
Bedarfsentwertung, ist der KW um einiges höher, Los 6713 der 204. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4944 DDR, 1949/1974, postfrische Sammlung mit besseren Anfangsausgaben ab Nr. 242/70, mit Nr. 327/41, 362/79 usw.,
von 1954-1974 kpl., inkl. Bl. 10/19, in drei Leuchtturm-Vordruckalben. Mi. 3400,- plus Alben, Los 7520 der 210.
Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4945 DDR, 1949/1975, ab Nr. 242 komplette Sammlung inkl. allen besseren Ausgaben, u.a. Nr. 261/70, 286/88 gest.,
327/41 gest., Bl. 7 gest., allen vier Marx-Blöcken, Bl. 10, Bl. 11/14 gest. inkl. gutem Bl. 12 PF IX mit Ortsstempel (Mi.
450,-) usw., im dicken Schaubek-Vordruckalbum. Hoher KW! Los 7521 der 210. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4946 DDR, 1949/1990, Partie mit u.a. Nr. 242/70, 280/92 gest., 325/41 postfr. (Mi. 470,-), Bl. 8/9B postfr., Bl. 10/12 usw., in
drei Alben. Mi. 4300,-, Los 6714 der 204. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4947 DDR, 1949/1990, kpl. Sammlung, anfangs in allen Erhaltungen geführt, u.a. mit Nr. 261/70, Bl. 7, 286/88 gest.,
327/41, allen vier Marx-Blöcken, Bl. 10/19 usw., von 1965-1990 alles postfr., bis 1966 im Leuchtturm- und später in
drei KABE-Vordruckalben. Sehr hoher KW! Los 7524 der 210. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4948 DDR, 1949/1990, postfr. Slg. ab Nr. 242, mit Nr. 261/70, drei Marx-Blöcken, allen 5-Jahresplänen usw., von
1955-1990, ohne Jahrgang 1963, komplett, in fünf Vordruckalben. Mi. 4300,-, Los 7539 der 201. Auktion, alter Ausruf
350,-

160,—

4949 DDR, Dienst A, postfr. und gest., hochspezialisierte Slg. mit Nr. 1/17 postfr. (Mi. 220,-) und mehrfach gest., Nr. 22X und
Z postfr. (570,-), 29 ungebr. (250,-), 32/33 postfr. (380,-, Befund Schönherr für Nr. 32), 41 im bedarfsgest. Paar (gepr.
Weigelt, Mi. 160,-) usw. Seltenes Angebot, Los 6882 der 208. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4950 DDR, Slg. ab Nr. 242/70, bis 1962 gestempelt, zusätzlich von 1955-1990 postfrisch, auf Vordrucken in sechs Bindern.
Dabei Nr. 273/326 kpl. gest. usw., von 1975-1990 postfr. offensichtlich kpl. Mi. 3500,-, Los 7531 der 210. Auktion,
alter Ausruf 300,-

160,—
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4951 Deutsche Beseztung I. WK., Belgien, in beiden Erhaltungen angelegte Slg. mit vielen Mittelwerten, u.a. Nr. 8-9(6!), 5I,
24IIA, 25I/II, 21aWUR, 22, 24IIA/B, 25I(2), Etappe West Nr. 11IB, 11II(4), 12A(5) usw., Los 6123 der 204. Auktion, alter
Ausruf 300,-

160,—

4952 Deutsches Reich, III. Reich, 1938-1941, Zusammenstellung mit u.a. postfrischen Nr. 675-83 (Höchstwert per drei),
686-88, 695-97, 698(2), 743 (6, u.a. ER-Viererblock), 746 VB, 747(2), gest. mit vielen WHW-Werten etc. Mi. 3300,-,
Los 6568 der 210. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4953 Deutsches Reich, III. Reich, 1940-1943, Zusammenstellung mit u.a. Nr. 746 postfrisch per fünf, Bl. 7(5), 702-13
postfr., 716-29 gestempelt mit sehr seltener Nr. 728I (Mi. “-.-”), 751-59 postfr., Blaue u. Braune Bänder etc. Mi.
3300,- + “-.-”, Los 6569 der 210. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4954 Deutsches Reich, III. Reich, 1937-1940, Zusammenstellung mit dreimal Bl. 11, u.a. postfrisch, Nr. 675-83 postfr.,
695-97 postfr., Braune u. Blaue Bänder, 728 per vier, u.a. vom Unterrand mit Pl.-Nr. gest. (!Mi. “-.-”), 729(6!) etc. Mi.
2700,- + “-.-”, Los 6586 der 210. Auktion, alter Ausruf 250,-

160,—

4955 Deutsches Reich, III. Reich, 1934-1936, Zusammenstellung der guten frühen Jahre inkl. z.B. Nr. 543 per 13, 544-45
postfr., dito Nr. 546-47 postfr. per sechs, 548-53 mit 23mal dem Höchstwert, 554-55 postfr. per vier, 564(3), 580-83
postfr., 565-68 mit 12mal dem Höchstwert, 581-83 mit 11mal dem Höchstwert, Olympia mit Bl. 5/6 etc. Hoher KW!
Los 6564 der 210. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4956 Deutsches Reich, III. Reich, 1936-1939, postfr. und gest. Zusammenstellung mit guten Ausgaben, postfrisch mit Bl. 11
(dieser auch noch zusätzlich ungebr.), Nr. 651-59(4), 669-70(2), 671Y(4), 686-88, gestempelt mit Bl. 10(2), 11,
651-59 mehrf., etc. Mi. 3300,-, Los 6566 der 210. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4957 Deutsches Reich, III. Reich, 1934-1945, Zusammenstellung mit u.a. postfrischen Nr. 595-97, 616(2), 695-97, bis
postfr. Nr. 909-10, gest. u.a. mit Nr. 563-64, 695-97 auf SST-Couvert etc. Es sind viele Höchstwerte enthalten, z.B. Nr.
538(4), 539, 543(6), 553(6), 615-16(3), 642(6), 659(4), 683(5), Braune u. Blaue Bänder etc. Mi. 3300,-, Los 6573 der
210. Auktion, alter Ausruf 280,-

160,—

4958 Deutschland, Sammlernachlaß im Karton, dabei Bund mit besseren Anfangsausgaben wie Nr. 120, 159(2), sowie
Dauerserien Bund/Berlin spez. gesammelt in Einheiten, Rollen-Fünferstreifen, Kontrollrat Bl. 12A/B, Berlin mit Nr.
40(2), 41, 71-73, Berlin-Lagerbuch mit 4/5000 Werten, Vordruck-Sammlungen und Lagerbücher DDR, mit u.a. Bl. 8A,
10-13, Nr. 286-88 in Paaren etc., Los 6221 der 210. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4959 Deutschland, Sammlung mit etwas Altdeutschland, dabei u.a. zweimal NDP Nr. 8 gest., ferner einige Nebengebiete,
u.a. Bes. beider Weltkriege, Danzig, Saar 1920/1959, sowie umfangreich DDR 1949/1976 (Mi. alleine 3700,-) postfr. u.
gest., inkl. Bl. 7, Bl. 11/13, Nr. 261/70, 286/88 usw., alles in sieben Ringbindern. Hoher KW! Los 6222 der 210. Auktion,
alter Ausruf 300,-

160,—

4960 Deutschland, ab 1949, Posten von etwa 3000 Sonderstempel-Belegen inkl. vielen FDCs, meist Bund bereits ab den
ersten Jahren, u.a. EF Nr. 159, 161, 163 und 171/72 (Mi. zusammen 265,-) je auf FDC, ferner FDCs 50er Jahre, Eurozeit
bis 2015, sowie etwas Berlin und DDR. Aufgrund der Menge günstig taxiert, Los 5382 der 204. Auktion, alter Ausruf
350,-

[ 160,—

4961 Europa-Union, 1956-1983, Gemeinschaftsausgaben, postfr. und gest. Slg. im Album, doppelt geführt und bis auf
Luxemburg und Italien 1956 postfrisch, Liechtenstein 1960 gest., sowie Span.-Andorra 1972, jeweils komplett mit
allen Spitzen, z.B. Luxemburg 1957, Mi. 4000,-, Los 12633 der 200. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4962 Europa-Union, CEPT, 1956-1993, gest. kpl. Sammlung in fünf Vordruckalben, dabei alle Spitzen wie Luxemburg 1956
u. 1957, Liechtenstein 1960, Span.-Andorra 1972 auf FDC usw., auch viele Blöcke, Kleinbogen u. Randstücke, hoher
KW! Los 8184 der 210. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4963 Frankreich, anfangs gestempelte Slg., beginnend mit 65 Werten Ceres u. Napoleon ab Nr. 3/4, im dicken
Schaubek-Vordruckalbum. Dabei viel Allegorie inkl. Nr. 57I, 64/67I/II, 76 usw., ab den 1960er Jahren schon recht
vollständig, teils auch postfr. (Nominale!), Mi. 3200,-, Los 8247 der 203. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4964 Kontrollrat, meist gestempelter Spezialsammlungsteil, neben augenscheinlich besseren, aber ungepr. Farben,
Hauptwert die vielen Randbesonderheiten, u.a. Nr. 912a PORdgz, W158, 929a PORdgz, 917aa WOR, 912 HAN, 916a
HAN, 922 HAN, 923c HAN, 962 POR, 948 HAN, 955 HAN, A956 HAN, 957 HAN, 958 HAN etc., Los 6103 der 206.
Auktion, alter Ausruf 350,-

160,—

4965 Liechtenstein, 1912/1999, gest. Sammlung ab Nr. 1, mit Nr. 3, Bl. 2/3, Nr. 301/3, 329/31, 342/45 usw., von 1961-1999
kpl. Dazu einige Kleinbögen, z.B. Nr. 734. Mi. 3000,-, Los 8396 der 210. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4966 Luxemburg, 1852-1980, Sammlungsteil ab Nr. 2, mit Nr. 9, 64-66, je gest., besseren Caritas-Serien wie Nr. 245-49
postfr., 262-64, 385-86 gest., 488-89 postfr., der Neuheiten-Teil meist postfrisch. Mi. 3800,-, Los 8441 der 210.
Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4967 Luxemburg, 1945-1984, postfrische Sammlung im SAFE-Vordruckalbum, kpl. mit allen Spitzen wie Bl. 7, Nr. 468/73,
478/83, 488/89 im Paar vom Unterrand, CEPT 1956 (diese gest.) und 1957, Mi. 2600,-, Los 7644 der 208. Auktion, alter
Ausruf 300,-

160,—

4968 Luxemburg, 1945-2003, postfrische Teilsammlungen in sieben Vordruckalben (unterschiedliche Systeme), dabei
bessere Ausgaben wie z.B. Bl. 5, Nr. 417/22, 442/59, 478/82, 552/54, 572/74 usw. Mi. 3700,-, Los 7645 der 208.
Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4969 NDP, gestempelte Partie in sehr untersch. Erhaltung, dabei zweimal die seltene Nr. 23 gestempelt (Mi. 4400,-), Nr. 25
zehnmal hs. entwertet, viel Dienst, Telegraphenmarken etc., günstiger Ausruf! Los 10628 der 200. Auktion, alter
Ausruf 350,-

160,—
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4970 NDP, interessante Partie ab Nr. 1, dabei Nr. 8(2), 11(3), 13(3), seltene Nr. 20 viermal gest., 25-26 per drei (eine Nr. 25
zusätzlich mit nachverw. Sachsen-NS, wahrscheinlich von Hummelshain und sehr selten!), Dienst überkpl. mit
zweimal Nr. 6-9, sowie sechs Telegraphenmarken. Mi. 2800,- + Stempel, Los 5663 der 208. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4971 Österreich als Teil des Deutschen Reiches, 1938-45, Spezialsammlung mit in Österreich verwendeten Marken des III.
Reiches, viel Hindenburg, Nr. 539x, viele Briefe inkl. MiF DR/Österreich, Bl. 7 dreimal (einmal auf Brief in MiF), Bl. 9,
Hitler mit Mark-Werten, die späten Sonderausgaben etc. In dieser Reichhaltigkeit (alleine 61 Belege, ca. 300 Marken)
selten, Los 8513 der 210. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4972 Österreich, 1945/1993, sauber gestempelte Sammlung ab den Aufdruckwerten, in zwei Vordruckalben. Dabei Nr.
660/73 (ohne Nr. 671) kpl., 674/92, bis auf zwei Werte, kpl. (Mi. für Gefälligkeitsstpl. 300,-), ab Nr. 697 dann
vollständig, inkl. Nr. 929/32, 937/40, 952/54, 960/63, allen Vögel-Ausgaben usw. Mi. 2500,-, Los 7706 der 208.
Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4973 SBZ, meist gestempelter Sammlungsteil inkl. besseren MVP, u.a. Nr. 20-22, letztere mit Doppelzähnung, Nr. 26-28,
30IV postfr., 33x, 34x, 36x, 33y, seltene Nr. 80X, 87-89B, Herzstück 10 etc., Los 6399 der 206. Auktion, alter Ausruf
350,-

160,—

4974 SBZ/DDR, 1949/1990, gest. Slg. ab erster Ausgabe, mit Nr. 26/28 auf dekorativem Vorlageblatt, und viel DDR ab Nr.
242/70, mit Nr. 280/92 usw., von 1954-1990 bereits vollständig, in drei dicken Alben. Mi. 4500,-, Los 7486 der 201.
Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4975 Schweden, 1858/1986, gest. Slg. von rund 1800 Werten (Klassik in üblich untersch. Erh.), häufig nach Zähnungen
spezialisiert, aufwendig auf selbstgestalteten Blättern aufgezogen im dicken Leuchtturm-Klemmbinder. Dabei Nr.
7/12, 15/16, 17/25 usw., von 1928-1986 offensichtlich in den Hauptnummern kpl., zusätzlich diverse H-Blätter, viele
Markenheftchen etc. Dazu Dienst im Anhang. Mi. 2800,-, Los 7682 der 204. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4976 Thurn und Taxis, “Frankfurt 1798-1807", 35 Briefe, mit dem L1 ”VON FRANKFURT" (10) in Typen, dabei Frühdatum,
bzw. dem Rayon-L1 “R.1. FRANCFORT” (25, ebenfalls versch. Typen), Los 5005 der 204. Auktion, alter Ausruf 350,-

[ 160,—

4977 Thurn und Taxis, “Frankfurt Altbriefe 1683-1814", 26 frühe Briefe aus Frankfurt bzw. im Transit über Frankfurt, u.a. in
die Schweiz mit Nachsendung, interessante Portovermerke etc., Los 5000 der 204. Auktion, alter Ausruf 350,-

[ 160,—

4978 Thurn und Taxis, “Frankfurt, unfrankierte Briefe der Markenzeit 1852-1862", 50 Briefe je mit K2 (rot und schwarz), ab
frühem Brief 10.1.1852, dabei Ortsbriefe, Auslandspost, Nachsendepost, ein Brief nach Altona etc., Los 5013 der 204.
Auktion, alter Ausruf 300,-

[ 160,—

4979 Alliierte Besetzung, “Frankfurt”, APO- und BPO-Zensuren, 28 Belege ab 1945, mit seltenen Stücken, Los 5041 der 204.
Auktion, alter Ausruf 250,-

[ 150,—

4980 Deutsches Reich, 1933/1945, Slg. mit vielen kpl. Sätzen, dabei u.a. Nr. 529/39, 588/97, 609/16, alle WHW-Sätze von
1936/1940 gest. kpl. usw., von 1940 bis postfr. Nr. 909/10 (ohne Nr. 747) komplett. Mi. 1600,-, dazu im Anhang
Gebiete inkl. Böhmen u. Mähren ab Nr. 20 kpl., viel Generalgouvernement ab Nr. 1/13 etc., Los 6576 der 210. Auktion,
alter Ausruf 250,-

150,—

4981 Deutsches Reich, III. Reich, gest. Sammlung ab Nr. 479/95, mit u.a. Nr. 529/39, Nothilfe 1935, allen Winterhilfen, Nr.
695/99, die Jahrgänge 1940-1945 (bis Nr. 908) vollständig, je gestempelt, usw., auf Vordrucken. Dazu Nr. 909/10 im
postfr. Oberrand-Viererblock. Mi. 2100,-, Los 6588 der 210. Auktion, alter Ausruf 250,-

150,—

4982 Hannover, Partie in sehr untersch. Erh. auf alten Auswahlseiten, ab Nr. 2, 3a (3, u.a. seltener L1 “Menslage”), 4(2), 5(2),
7a, 9(5), 10(8), 11, 12(2), 15(3), 16(6), 17(3) usw. Nettoauszeichnung über 1700,- Euro, Los 5644 der 208. Auktion,
alter Ausruf 250,-

150,—

4983 Alle Welt, Sammlernachlaß im Karton, dabei DDR-Slg. ab Anfang im Vordruckalbum, inkl. zwei Marx-Blöcken etc.,
Erstausgaben Ungarn, viel uriges altes Material auf Steckkarten und in Tütchen, dabei auch bessere, Fundgrube! Los
8892 der 210. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

4984 Berlin, 1948-1990, gest. Slg. im Vordruckalbum, dabei u.a. Nr. 1/16, 35/60 (ohne Nr. 40), Nr. 63, 64/67, 71/86 (ohne
Nr. 76 u. 80), 88/105, ab 1954 relativ kpl. Mi. 2800,-, Los 6588 der 208. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

4985 Berlin, 1948-1990, gest. Slg. im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei u.a. Nr. 21/33 (ohne Nr. 27), Nr. 35/40, 61/62,
64/67, ab 1951 (ohne Nr. 107/9) kpl., häufig aufgelockert mit Belegen wie Erinnerungsblätter, FDCs inkl. Nr. 110/11,
113, 120, 122, 124 usw. Mi. 3800,-, günstiger Ausruf! Los 7265 der 202. Auktion, alter Ausruf 300,-

140,—

4986 Berlin, 1948-53, Zusammenstellung der ersten Jahre ab Nr. 1-9, mit Nr. 11-17, je gest. (dabei 1 Mk. auf
Paketkarten-Abschnitt), Nr. 35-41, Bauten mehrf., 61-63, 64-67, 71-79, 91-105 teils in beiden Erhaltungen etc., Los
6402 der 204. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

4987 Berlin, 1948-57, gestempelte Slg. in untersch. Erhaltung, inkl. Nr. 17-19 (Mi. 1600,-), Goethe, 71-73, Glocken usw.,
Los 11932 der 200. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

4988 Berlin, 1948-85, gest. Sammlungsteile inkl. Besonderheiten wie Paar Nr. 25(2), 28-32 in Paaren, 34(2), 38, 39, 41,
61(2), 62, 63, 71(2), 85(2), 87(2), 91-105 meist per zwei etc., Los 6590 der 208. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

4989 Berlin, 1948/1968, Slg., beginnend mit einigen Aufdruckwerten, auf Leuchtturm-Vordrucken. Dabei Nr. 35/40 gest.,
41 postfr., 61/63 gest., 68 gest., 71/73 usw., später noch eine seltene Nr. 860FII tadellos postfr., alleine Mi. 1500,-. Mi.
3600,-, günstiger Ausruf! Los 7340 der 202. Auktion, alter Ausruf 220,-

140,—

4990 Berlin, 1948/1974, saubere Slg. mit vielen besseren Ausgaben, bis 1959 rundgestempelt, später postfrisch, auf
KABE-Vordrucken. Dabei Nr. 34, 35/41, 61/63, ab 1950 bereits vollständig, inkl. allen Glocken, Nr. 71/74, 106/9 usw.
Mi. 2600,-, Los 7116 der 210. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—
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4951 Deutsche Beseztung I. WK., Belgien, in beiden Erhaltungen angelegte Slg. mit vielen Mittelwerten, u.a. Nr. 8-9(6!), 5I,
24IIA, 25I/II, 21aWUR, 22, 24IIA/B, 25I(2), Etappe West Nr. 11IB, 11II(4), 12A(5) usw., Los 6123 der 204. Auktion, alter
Ausruf 300,-

160,—

4952 Deutsches Reich, III. Reich, 1938-1941, Zusammenstellung mit u.a. postfrischen Nr. 675-83 (Höchstwert per drei),
686-88, 695-97, 698(2), 743 (6, u.a. ER-Viererblock), 746 VB, 747(2), gest. mit vielen WHW-Werten etc. Mi. 3300,-,
Los 6568 der 210. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4953 Deutsches Reich, III. Reich, 1940-1943, Zusammenstellung mit u.a. Nr. 746 postfrisch per fünf, Bl. 7(5), 702-13
postfr., 716-29 gestempelt mit sehr seltener Nr. 728I (Mi. “-.-”), 751-59 postfr., Blaue u. Braune Bänder etc. Mi.
3300,- + “-.-”, Los 6569 der 210. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4954 Deutsches Reich, III. Reich, 1937-1940, Zusammenstellung mit dreimal Bl. 11, u.a. postfrisch, Nr. 675-83 postfr.,
695-97 postfr., Braune u. Blaue Bänder, 728 per vier, u.a. vom Unterrand mit Pl.-Nr. gest. (!Mi. “-.-”), 729(6!) etc. Mi.
2700,- + “-.-”, Los 6586 der 210. Auktion, alter Ausruf 250,-

160,—

4955 Deutsches Reich, III. Reich, 1934-1936, Zusammenstellung der guten frühen Jahre inkl. z.B. Nr. 543 per 13, 544-45
postfr., dito Nr. 546-47 postfr. per sechs, 548-53 mit 23mal dem Höchstwert, 554-55 postfr. per vier, 564(3), 580-83
postfr., 565-68 mit 12mal dem Höchstwert, 581-83 mit 11mal dem Höchstwert, Olympia mit Bl. 5/6 etc. Hoher KW!
Los 6564 der 210. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4956 Deutsches Reich, III. Reich, 1936-1939, postfr. und gest. Zusammenstellung mit guten Ausgaben, postfrisch mit Bl. 11
(dieser auch noch zusätzlich ungebr.), Nr. 651-59(4), 669-70(2), 671Y(4), 686-88, gestempelt mit Bl. 10(2), 11,
651-59 mehrf., etc. Mi. 3300,-, Los 6566 der 210. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4957 Deutsches Reich, III. Reich, 1934-1945, Zusammenstellung mit u.a. postfrischen Nr. 595-97, 616(2), 695-97, bis
postfr. Nr. 909-10, gest. u.a. mit Nr. 563-64, 695-97 auf SST-Couvert etc. Es sind viele Höchstwerte enthalten, z.B. Nr.
538(4), 539, 543(6), 553(6), 615-16(3), 642(6), 659(4), 683(5), Braune u. Blaue Bänder etc. Mi. 3300,-, Los 6573 der
210. Auktion, alter Ausruf 280,-

160,—

4958 Deutschland, Sammlernachlaß im Karton, dabei Bund mit besseren Anfangsausgaben wie Nr. 120, 159(2), sowie
Dauerserien Bund/Berlin spez. gesammelt in Einheiten, Rollen-Fünferstreifen, Kontrollrat Bl. 12A/B, Berlin mit Nr.
40(2), 41, 71-73, Berlin-Lagerbuch mit 4/5000 Werten, Vordruck-Sammlungen und Lagerbücher DDR, mit u.a. Bl. 8A,
10-13, Nr. 286-88 in Paaren etc., Los 6221 der 210. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4959 Deutschland, Sammlung mit etwas Altdeutschland, dabei u.a. zweimal NDP Nr. 8 gest., ferner einige Nebengebiete,
u.a. Bes. beider Weltkriege, Danzig, Saar 1920/1959, sowie umfangreich DDR 1949/1976 (Mi. alleine 3700,-) postfr. u.
gest., inkl. Bl. 7, Bl. 11/13, Nr. 261/70, 286/88 usw., alles in sieben Ringbindern. Hoher KW! Los 6222 der 210. Auktion,
alter Ausruf 300,-

160,—

4960 Deutschland, ab 1949, Posten von etwa 3000 Sonderstempel-Belegen inkl. vielen FDCs, meist Bund bereits ab den
ersten Jahren, u.a. EF Nr. 159, 161, 163 und 171/72 (Mi. zusammen 265,-) je auf FDC, ferner FDCs 50er Jahre, Eurozeit
bis 2015, sowie etwas Berlin und DDR. Aufgrund der Menge günstig taxiert, Los 5382 der 204. Auktion, alter Ausruf
350,-

[ 160,—

4961 Europa-Union, 1956-1983, Gemeinschaftsausgaben, postfr. und gest. Slg. im Album, doppelt geführt und bis auf
Luxemburg und Italien 1956 postfrisch, Liechtenstein 1960 gest., sowie Span.-Andorra 1972, jeweils komplett mit
allen Spitzen, z.B. Luxemburg 1957, Mi. 4000,-, Los 12633 der 200. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4962 Europa-Union, CEPT, 1956-1993, gest. kpl. Sammlung in fünf Vordruckalben, dabei alle Spitzen wie Luxemburg 1956
u. 1957, Liechtenstein 1960, Span.-Andorra 1972 auf FDC usw., auch viele Blöcke, Kleinbogen u. Randstücke, hoher
KW! Los 8184 der 210. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4963 Frankreich, anfangs gestempelte Slg., beginnend mit 65 Werten Ceres u. Napoleon ab Nr. 3/4, im dicken
Schaubek-Vordruckalbum. Dabei viel Allegorie inkl. Nr. 57I, 64/67I/II, 76 usw., ab den 1960er Jahren schon recht
vollständig, teils auch postfr. (Nominale!), Mi. 3200,-, Los 8247 der 203. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4964 Kontrollrat, meist gestempelter Spezialsammlungsteil, neben augenscheinlich besseren, aber ungepr. Farben,
Hauptwert die vielen Randbesonderheiten, u.a. Nr. 912a PORdgz, W158, 929a PORdgz, 917aa WOR, 912 HAN, 916a
HAN, 922 HAN, 923c HAN, 962 POR, 948 HAN, 955 HAN, A956 HAN, 957 HAN, 958 HAN etc., Los 6103 der 206.
Auktion, alter Ausruf 350,-

160,—

4965 Liechtenstein, 1912/1999, gest. Sammlung ab Nr. 1, mit Nr. 3, Bl. 2/3, Nr. 301/3, 329/31, 342/45 usw., von 1961-1999
kpl. Dazu einige Kleinbögen, z.B. Nr. 734. Mi. 3000,-, Los 8396 der 210. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4966 Luxemburg, 1852-1980, Sammlungsteil ab Nr. 2, mit Nr. 9, 64-66, je gest., besseren Caritas-Serien wie Nr. 245-49
postfr., 262-64, 385-86 gest., 488-89 postfr., der Neuheiten-Teil meist postfrisch. Mi. 3800,-, Los 8441 der 210.
Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4967 Luxemburg, 1945-1984, postfrische Sammlung im SAFE-Vordruckalbum, kpl. mit allen Spitzen wie Bl. 7, Nr. 468/73,
478/83, 488/89 im Paar vom Unterrand, CEPT 1956 (diese gest.) und 1957, Mi. 2600,-, Los 7644 der 208. Auktion, alter
Ausruf 300,-

160,—

4968 Luxemburg, 1945-2003, postfrische Teilsammlungen in sieben Vordruckalben (unterschiedliche Systeme), dabei
bessere Ausgaben wie z.B. Bl. 5, Nr. 417/22, 442/59, 478/82, 552/54, 572/74 usw. Mi. 3700,-, Los 7645 der 208.
Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4969 NDP, gestempelte Partie in sehr untersch. Erhaltung, dabei zweimal die seltene Nr. 23 gestempelt (Mi. 4400,-), Nr. 25
zehnmal hs. entwertet, viel Dienst, Telegraphenmarken etc., günstiger Ausruf! Los 10628 der 200. Auktion, alter
Ausruf 350,-

160,—
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4970 NDP, interessante Partie ab Nr. 1, dabei Nr. 8(2), 11(3), 13(3), seltene Nr. 20 viermal gest., 25-26 per drei (eine Nr. 25
zusätzlich mit nachverw. Sachsen-NS, wahrscheinlich von Hummelshain und sehr selten!), Dienst überkpl. mit
zweimal Nr. 6-9, sowie sechs Telegraphenmarken. Mi. 2800,- + Stempel, Los 5663 der 208. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4971 Österreich als Teil des Deutschen Reiches, 1938-45, Spezialsammlung mit in Österreich verwendeten Marken des III.
Reiches, viel Hindenburg, Nr. 539x, viele Briefe inkl. MiF DR/Österreich, Bl. 7 dreimal (einmal auf Brief in MiF), Bl. 9,
Hitler mit Mark-Werten, die späten Sonderausgaben etc. In dieser Reichhaltigkeit (alleine 61 Belege, ca. 300 Marken)
selten, Los 8513 der 210. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4972 Österreich, 1945/1993, sauber gestempelte Sammlung ab den Aufdruckwerten, in zwei Vordruckalben. Dabei Nr.
660/73 (ohne Nr. 671) kpl., 674/92, bis auf zwei Werte, kpl. (Mi. für Gefälligkeitsstpl. 300,-), ab Nr. 697 dann
vollständig, inkl. Nr. 929/32, 937/40, 952/54, 960/63, allen Vögel-Ausgaben usw. Mi. 2500,-, Los 7706 der 208.
Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4973 SBZ, meist gestempelter Sammlungsteil inkl. besseren MVP, u.a. Nr. 20-22, letztere mit Doppelzähnung, Nr. 26-28,
30IV postfr., 33x, 34x, 36x, 33y, seltene Nr. 80X, 87-89B, Herzstück 10 etc., Los 6399 der 206. Auktion, alter Ausruf
350,-

160,—

4974 SBZ/DDR, 1949/1990, gest. Slg. ab erster Ausgabe, mit Nr. 26/28 auf dekorativem Vorlageblatt, und viel DDR ab Nr.
242/70, mit Nr. 280/92 usw., von 1954-1990 bereits vollständig, in drei dicken Alben. Mi. 4500,-, Los 7486 der 201.
Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4975 Schweden, 1858/1986, gest. Slg. von rund 1800 Werten (Klassik in üblich untersch. Erh.), häufig nach Zähnungen
spezialisiert, aufwendig auf selbstgestalteten Blättern aufgezogen im dicken Leuchtturm-Klemmbinder. Dabei Nr.
7/12, 15/16, 17/25 usw., von 1928-1986 offensichtlich in den Hauptnummern kpl., zusätzlich diverse H-Blätter, viele
Markenheftchen etc. Dazu Dienst im Anhang. Mi. 2800,-, Los 7682 der 204. Auktion, alter Ausruf 300,-

160,—

4976 Thurn und Taxis, “Frankfurt 1798-1807", 35 Briefe, mit dem L1 ”VON FRANKFURT" (10) in Typen, dabei Frühdatum,
bzw. dem Rayon-L1 “R.1. FRANCFORT” (25, ebenfalls versch. Typen), Los 5005 der 204. Auktion, alter Ausruf 350,-

[ 160,—

4977 Thurn und Taxis, “Frankfurt Altbriefe 1683-1814", 26 frühe Briefe aus Frankfurt bzw. im Transit über Frankfurt, u.a. in
die Schweiz mit Nachsendung, interessante Portovermerke etc., Los 5000 der 204. Auktion, alter Ausruf 350,-

[ 160,—

4978 Thurn und Taxis, “Frankfurt, unfrankierte Briefe der Markenzeit 1852-1862", 50 Briefe je mit K2 (rot und schwarz), ab
frühem Brief 10.1.1852, dabei Ortsbriefe, Auslandspost, Nachsendepost, ein Brief nach Altona etc., Los 5013 der 204.
Auktion, alter Ausruf 300,-

[ 160,—

4979 Alliierte Besetzung, “Frankfurt”, APO- und BPO-Zensuren, 28 Belege ab 1945, mit seltenen Stücken, Los 5041 der 204.
Auktion, alter Ausruf 250,-

[ 150,—

4980 Deutsches Reich, 1933/1945, Slg. mit vielen kpl. Sätzen, dabei u.a. Nr. 529/39, 588/97, 609/16, alle WHW-Sätze von
1936/1940 gest. kpl. usw., von 1940 bis postfr. Nr. 909/10 (ohne Nr. 747) komplett. Mi. 1600,-, dazu im Anhang
Gebiete inkl. Böhmen u. Mähren ab Nr. 20 kpl., viel Generalgouvernement ab Nr. 1/13 etc., Los 6576 der 210. Auktion,
alter Ausruf 250,-

150,—

4981 Deutsches Reich, III. Reich, gest. Sammlung ab Nr. 479/95, mit u.a. Nr. 529/39, Nothilfe 1935, allen Winterhilfen, Nr.
695/99, die Jahrgänge 1940-1945 (bis Nr. 908) vollständig, je gestempelt, usw., auf Vordrucken. Dazu Nr. 909/10 im
postfr. Oberrand-Viererblock. Mi. 2100,-, Los 6588 der 210. Auktion, alter Ausruf 250,-

150,—

4982 Hannover, Partie in sehr untersch. Erh. auf alten Auswahlseiten, ab Nr. 2, 3a (3, u.a. seltener L1 “Menslage”), 4(2), 5(2),
7a, 9(5), 10(8), 11, 12(2), 15(3), 16(6), 17(3) usw. Nettoauszeichnung über 1700,- Euro, Los 5644 der 208. Auktion,
alter Ausruf 250,-

150,—

4983 Alle Welt, Sammlernachlaß im Karton, dabei DDR-Slg. ab Anfang im Vordruckalbum, inkl. zwei Marx-Blöcken etc.,
Erstausgaben Ungarn, viel uriges altes Material auf Steckkarten und in Tütchen, dabei auch bessere, Fundgrube! Los
8892 der 210. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

4984 Berlin, 1948-1990, gest. Slg. im Vordruckalbum, dabei u.a. Nr. 1/16, 35/60 (ohne Nr. 40), Nr. 63, 64/67, 71/86 (ohne
Nr. 76 u. 80), 88/105, ab 1954 relativ kpl. Mi. 2800,-, Los 6588 der 208. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

4985 Berlin, 1948-1990, gest. Slg. im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei u.a. Nr. 21/33 (ohne Nr. 27), Nr. 35/40, 61/62,
64/67, ab 1951 (ohne Nr. 107/9) kpl., häufig aufgelockert mit Belegen wie Erinnerungsblätter, FDCs inkl. Nr. 110/11,
113, 120, 122, 124 usw. Mi. 3800,-, günstiger Ausruf! Los 7265 der 202. Auktion, alter Ausruf 300,-

140,—

4986 Berlin, 1948-53, Zusammenstellung der ersten Jahre ab Nr. 1-9, mit Nr. 11-17, je gest. (dabei 1 Mk. auf
Paketkarten-Abschnitt), Nr. 35-41, Bauten mehrf., 61-63, 64-67, 71-79, 91-105 teils in beiden Erhaltungen etc., Los
6402 der 204. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

4987 Berlin, 1948-57, gestempelte Slg. in untersch. Erhaltung, inkl. Nr. 17-19 (Mi. 1600,-), Goethe, 71-73, Glocken usw.,
Los 11932 der 200. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

4988 Berlin, 1948-85, gest. Sammlungsteile inkl. Besonderheiten wie Paar Nr. 25(2), 28-32 in Paaren, 34(2), 38, 39, 41,
61(2), 62, 63, 71(2), 85(2), 87(2), 91-105 meist per zwei etc., Los 6590 der 208. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

4989 Berlin, 1948/1968, Slg., beginnend mit einigen Aufdruckwerten, auf Leuchtturm-Vordrucken. Dabei Nr. 35/40 gest.,
41 postfr., 61/63 gest., 68 gest., 71/73 usw., später noch eine seltene Nr. 860FII tadellos postfr., alleine Mi. 1500,-. Mi.
3600,-, günstiger Ausruf! Los 7340 der 202. Auktion, alter Ausruf 220,-

140,—

4990 Berlin, 1948/1974, saubere Slg. mit vielen besseren Ausgaben, bis 1959 rundgestempelt, später postfrisch, auf
KABE-Vordrucken. Dabei Nr. 34, 35/41, 61/63, ab 1950 bereits vollständig, inkl. allen Glocken, Nr. 71/74, 106/9 usw.
Mi. 2600,-, Los 7116 der 210. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—
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4991 Berlin, 1948/1990, bis auf Nr. 20, 33 und Block 1 nahezu komplette Sammlung mit allen besseren Werten, u.a. Nr.
1/19, 21/32 gest., 34, 35/41, 61/63 je gest., 68/70 (Nr. 70 mit PF), 71 gest., 72/73 postfr., alle Glocken-Sätze
gestempelt usw., ab 1955 alles postfrisch, im dicken Leuchtturm-Vordruckalbum. Mi. 3700,-, Los 6592 der 208.
Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

4992 Berlin, 1948/1990, gest. Slg. ab Nr. 1/15, mit Nr. 21/32, gepr. Schlegel, Nr. 35/41, 61/63, sowie den Jahrgängen
1950-1990 kpl., inkl. Nr. 71/74, allen Glocken-Sätzen, C/D-Werten usw., im neuwertigen KABE-Vordruckalbum. Dazu
MH 11/15. Mi. rund 4000,- plus Album, Los 6404 der 204. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

4993 Berlin, 1948/1990, gestempelte, bis auf wenige Werte vollständige Slg., anfangs teils etwas unterschiedlich, mit Nr.
1/17, 19, Rotaufdruck-Satz, UPU, Goethe, je kpl., von 1950-1990, bis auf zwei Werte, kpl., die Jahre 1955/1990
zusätzlich postfr. kpl. Mi. 6200,-, günstiger Ausruf! Los 7267 der 202. Auktion, alter Ausruf 300,-

140,—

4994 Berlin, 1948/1990, postfr. und gest. Slg., u.a. mit Nr. 20 postfr., 71 gest., 91/105 postfr. (Mi. 220,-), 106/9 auf Satzbrief
(Mi. lose 230,-) usw., in zwei dicken Klemmbindern. Mi. rund 5000,-, Los 6596 der 208. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

4995 Berlin, 1948/1990, postfrische Slg. mit Nr. 21/32, 61/63, sowie den Jahrgängen 1950/90 kpl., inkl. Nr. 71/74, allen
Glocken, 87/100 usw., im neuwertigen Sieger-Vordruckalbum. Dazu ein nachgummierter Schwarzdaufdruck-Satz.
Mi. 3500,-, günstiger Ausruf! Los 7270 der 202. Auktion, alter Ausruf 300,-

140,—

4996 Berlin, 1948/1990, sowohl parallel postfr. als auch gest. Slg. ab den Aufdruckwerten, in zwei dicken Alben. Dabei Nr.
40 gest., 80/81 gest., 87/90 gest., 106/9 postfr. u. gest. etc., von 1957-1990 postfr. und gest. je kpl. Dazu die
Dauerserien häufig in waager. Paaren. Mi. 6000,-, günstiger Ausruf! Los 6626 der 198. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

4997 Berlin, 1948/90, gestempelte Slg. mit vielen besseren Ausgaben ab den Aufdruckwerten, sauber im
Schaubek-Vordruckalbum. Dabei Nr. 1/16, 21/32, 35/41, 61/63, von 1950-1990, bis auf wenige Werte der letzten
Jahre, kpl. (die Jahre 1982/90 auf Leuchtturm-Vordrucken). Mi. 3600,-, Los 6409 der 204. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

4998 Berlin, 1949-59, saubere postfr. Zusammenstellung der ersten Jahre inkl. OR- und ER-Paaren Nr. 48 (Mi. 280,- +), 74,
80-81, 87, Männer, gute Nr. 123 gleich dreimal (Mi. 360,-) usw., Los 11938 der 200. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

4999 Berlin, 1954/1990, postfr. umfangreicher Bestand mit einer Vielzahl kpl. Sätze, Dauerserien teils in waager. Paaren,
u.a. vier Paar-Sätze Nr. 242/49 (Mi. 260,-), vielen Zusammendrucken Unfallverhütung, seltener Abart Nr. 860FI
tadellos postfrisch (alleine 1500,- Mi.) usw., chronologisch in zwei Alben. Mi. 6100,- plus gest. Werte mit weiteren
2000,- Mi., günstiger Ausruf! Los 8071 der 210. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5000 Berlin, Jahrgänge 1970/72, 117 Belege mit meist hohen Mehrfach-Frankaturen, portogerecht und nicht portoger.,
z.B. Nr. 389 per fünf auf Wertbrief, Viererblock-Frankaturen Heinemann, Marken aus Avus-Block usw. (fast alles
versch.). Seltenes Angebot!, Los  der 200. Auktion, alter Ausruf ,-, Los 11941 der 200. Auktion, alter Ausruf 250,-

[ 140,—

5001 Berlin, Jahrgänge 1973-75, 80 Belege nur mit hohen Mehrfach-Frankaturen, portogerecht und einige auch nicht,
dabei sehr ungewöhnliche Stücke wie Nr. 459 per 15 als MeF, 466 per sechs, Industrie u. Technik (mit 5 DM!) als
Viererblock-Frankaturen, seltene hohe Zuschlags-MeF bis per 15 etc. Schönes Los, fast alle versch., Los 11942 der 200.
Auktion, alter Ausruf 250,-

[ 140,—

5002 Berlin, Jahrgänge 1976-78, 86 Belege nur mit hohen Mehrfach-Frankaturen, portogerecht und nicht portogerecht,
dabei alle Zuschlags-Höchstwerte, Nr. 562 per fünf, 570 per 10, Industrie u. Technik sowie Burgen u. Schlösser je in
Viererblöcken etc. Schönes Los! (fast alles versch.), Los 11943 der 200. Auktion, alter Ausruf 250,-

[ 140,—

5003 Berlin, Slg., fast nur bessere Ausgaben der ersten Jahre, bis 1956 rundgest., dabei Nr. 35/41 teils mehrf. inkl. einer Nr.
41 mit PF I (Mi. 400,-), 61 mit PF I, weitere Nr. 61/63 per zwei, 106/9 per zwei, usw. Mi. 3400,-, Los 7126 der 210.
Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5004 Bizone, 1945/49, gestempelte Slg. ab Nr. 1/35, mit Nr. 36/51I/II (ohne Nr. 49I) kpl., 61/63I (Mi. 115,-), 55II und dreimal
Nr. 57II, gepr. Schlegel, 65/68II, Bauten eg/wg und beide Typen der Mark-Werte kpl., Bl. 1 (Mi. 350,-), Nr. 101/10 usw.,
auf Lindner-T-Vordrucken. Mi. 2300,-, Los 6888 der 204. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5005 Bizone, vielfach spezialisierte, meist postfrische, wenig ungebrauchte Sammlung, ausstellungsmäßig aufgezogen im
Ringbinder. Dabei AM-Post mit alleine 700 Werten, mit vielen versch. Zähnungen, Nr. 13F mit Plattennummer postfr.
(Mi. 350,-), 34 dreimal postfr., Bauten Nr. 73/100Iwg, 73/97eg, bis auf drei Werte, kpl. (Mi. zusammen 360,-), Bl. 1 und
zweimal die Einzelwerte postfr. (Mi. 230,-), Nr. 101/10 etc. Hoher KW! Los 7066 der 208. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5006 Bizone, weitgehend postfrische Slg. inkl. Bauten eg/wg kpl., Nr. 90U, 101-10, Notopfer spez., ferner Nr. 16-34 kpl. mit
SST (Mi. 450,-), Los 12323 der 200. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5007 Bund, umfangreicher, postfr. und gest. Bestand ab 1949, mit einer Vielzahl kpl. Sätze, dabei u.a. Nr. 153/54, 167/70,
Blöcke, viele Markenheftchen usw., chronologisch in vier dicken Alben. Mi. etwa 14500,-, wovon alleine etwa 9000,-
Mi. auf die postfr. Ausgaben entfallen, Los 7182 der 208. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5008 DDR, “Spezial”, Partie mit u.a. MHB 4-6 (angetrennt bzw. getrennt) postfr. (Mi. 1850,-), WZd118-SZd51 postfr./gest.
je kpl., zusätzlich die Viererbl., Zus.-Dr. Trachten, Olympia, Bl. 13 postfr., weitere Zus.-Dr., Nr. 805 zwei Fünferstreifen
gest. usw., Los 6722 der 204. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5009 DDR, 1949 bis ca. 1960, gestempelte Zusammenstellung, meist bessere Ausgaben der ersten Jahre. Dabei Nr. 242/50,
256/60, Bl. 7 mit Orts- und Sonderstempel (Mi. 330,-), Nr. 280/88, Bl. 9B, Bl. 10(2), Bl. 11/14 usw. Mi. 1800,-,
günstiger Ausruf! Los 7561 der 202. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5010 DDR, 1949-1967, postfr. Slg. in drei Vordruckalben, dabei bessere Ausgaben wie u.a. Nr. 242/50, 256/70, Bl. 7, Bl.
8/9B, ab 1955, ohne Bl. 15, kpl. Mi. 2900,-, Los 7536 der 210. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5011 DDR, 1949-1969, postfr. Slg. im Leuchtturm-SF-Vordruckalbum, bis auf 25 u. 50 Pfg. Köpfe II, sowie FJP II, komplett,
mit Akademie, Chinesen, allen Blöcken usw. Mi. 3900,-, Los 7537 der 210. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—
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5012 DDR, 1949-1977, meist postfr. Slg. im Vordruckalbum, dabei gute Werte wie u.a. Nr. 242/47, 260, Bl. 7, 286/87, Bl.
8/9B, ab 1954, bis auf Bl. 13, kpl. Mi. 2800,-, Los 7538 der 210. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5013 DDR, 1949-1990, gest. Slg. in drei Vordruckalben, bis auf Debria-Block, Chinesen, Köpfe II und wenige billige (!) Werte,
kpl., aufgelockert mit zahlreichen FDCs, inkl. Nr. 296/97, 311/14, 362/79 usw. Mi. über 4000,-, günstiger Ausruf! Los
7549 der 202. Auktion, alter Ausruf 300,-

140,—

5014 DDR, 1949-67, gest. Slg. ab Nr. 242-44, mit Nr. 251-59, 261-70, Bl. 7, 286-88, Köpfe II etc., günstiger Ausruf! Los
7563 der 202. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5015 DDR, 1949/1964, in den Hauptnummern kpl. Slg. ab Nr. 242, meist postfrisch, teils auch ungebr. und gest., dabei alle
besseren Werte wie Bl. 7 postfr., Bl. 8A gest., Bl. 9A postfr., Bl. 12 PF IX, Bl. 13 postfr. und 15 gest., Nr. 327/41 meist
postfr. (Mi. ca. 350,-), alle Fünfjahrespläne postfr. (450,-) usw., im SAFE-Vordruckalbum. Mi. 3200,-, Los 7541 der 210.
Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5016 DDR, 1949/1965, postfr. saubere Slg. ab Nr. 242/50, inkl. Nr. 243 mit PF V (Mi. 150,-), 261/70 (150,-), Bl. 7 (160,-),
327/41 (400,-), Bl. 10 mit PF I (Mi. 400,-), Bl. 11/15 usw., im dicken Leuchtturm-Vordruckalbum. Dazu einige gest.
Werte. Mi. 3000,-, Los 6725 der 204. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5017 DDR, 1953-1986, zweibändige Slg. Zusammendrucke aus Blöcken, Kleinbogen und Markenheftchen, dabei z.B.
Herzstücke aus Bl. 8/9A, Hz1/5, K6, viele Märchen-Kleinbogen etc., Los 7545 der 210. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5018 DDR, 1960/90, umfangreicher, postfr. u. gest. Bestand mit einer großen Anzahl kpl. Sätze, inkl. drei gest. Dreierstreifen
Nr. 893/94, vielen Blöcken wie u.a. Bl. 19 gebr. und ungebr. etc., chronologisch in fünf dicken Lageralben. Mi. 11500,-,
Los 6544 der 206. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5019 DDR, 1973, meist gest. Slg. im Vordruckalbum, u.a. mit Nr. 242/70, 273/96, ab 1952, ohne Köpfe II u. Bl. 8/10, relativ
kpl. Mi. 3200,-, Los 6893 der 208. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5020 DDR, Briefe-Slg., insgesamt 700 Belege, ohne billige Massenware, dabei über 60 Blöcke und Kleinbögen, viele
Einschreiben, viele kpl. Sätze, FDCs, u.a. 14 FDCs Fünfjahresplan ex Nr. 363/77 (Mi. alleine 570,-) usw., Los 7548 der
210. Auktion, alter Ausruf 250,-

[ 140,—

5021 DDR, Partie Zusammendrucke der Sondermarken gestempelt (selten), in größeren Einheiten aus
Zusammendruckbogen. Dabei Nr. 893/94 im fast kpl. Bogen mit 14 Dreierstreifen (Mi. 850,- inkl. DV), Nr. 958/62 im
Bogenteil von 15 Paar-Sätzen (450,-), fünf Zus.-Dr.-Bogen der Nr. 1012/13 (Mi. 500,-) usw. Mi. gesamt 1940,-, Los
6731 der 204. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5022 DDR, Pieck Mi.-Nr. 251/52, uriger alter Bündelposten von ca. 16.000 gestempelten Werten, undurchsucht, Fundgrube
(Mi. billigst etwa 32.000,-!), Los 7551 der 210. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5023 DDR, Schachtel mit wohl vielen tausend Werten, sowie rund 100 Blöcken und Kleinbögen, bereits ab den
Erstausgaben. Dabei viele Werte der Jahre 1949/1951, Bl. 7 postfr. und gest. (Mi. 330,-), Zusammendrucke ab
Fünfjahresplan, große Mengen kpl. Sätze u.v.m. Lohnenswerte Fundgrube, Los 7552 der 210. Auktion, alter Ausruf
250,-

140,—

5024 DDR, Slg. Zusammendrucke der Dauer- und Sondermarken, sehr reichhaltig, in zwei Alben. Dabei viel 5-Jahresplan
inkl. mehrerer Herzstücke, alle Zus.-Dr. ex Nr. 2983/86 postfr. usw. Mi. 2600,-, Los 6546 der 206. Auktion, alter Ausruf
250,-

140,—

5025 DDR, Slg. Zusammendrucke der Sondermarken postfr. u. gest., u.a. mit Dreierstreifen der Nr. 893/94 zehnmal gest. (Mi.
500,-), neun gest. Viererblöcken Nr. 901/4 (360,-), Sechserbl. Nr. 1039/44 fünfmal postfr. (Mi. 140,-) und siebenmal
gest. (210,-) etc. Mi. rund 3500,-, Los 6547 der 206. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5026 DDR, postfr. Partie Zusammendruckbogen der Sondermarken inkl. einigen Bogenteilen, dabei Bogen Nr. 1714/16 (Mi.
100,-), Nr. 2792/95 (140,-), 2808/11 (110,-), zweimal Nr. 3265/66 (180,-) usw. Mi. 2500,-, Los 6732 der 204. Auktion,
alter Ausruf 250,-

140,—

5027 DDR, postfrische und gestempelte Partie in alten Auswahlheften mit immer wieder besseren Ausgaben, auch Nr. 662
auf FDC usw. Reelle alte Nettoauszeichnung rund 2540,- Euro, Los 7913 der 194. Auktion, alter Ausruf 400,-

140,—

5028 Deutsche Bes. I. Wk., Belgien, Partie von fast 320 Aufdruckwerten (sowie 36 Aufdruckwerten Etappe West), dabei
erkennbar versch. Farben, etliche Querformate, z.B. siebenmal Nr. 25, etc., Los 6834 der 210. Auktion, alter Ausruf
250,-

140,—

5029 Deutsche Bes. II. Wk., Slg. im SAFE-Vordruckalbum, dabei u.a. Böhmen u. Mähren postfr. kpl., Elsaß u. Lothringen je
postfr. kpl., Estland Nr. 1/3, Frankreich Nr. VI/X Zf., Kanalinseln überkpl., Laibach Nr. 21/29 usw., Los 6172 der 204.
Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5030 Deutsches Reich, 1900-1934, drei Auswahlhefte, zwei unzirkuliert, eines mit geringer Entnahme, mit einer
Nettoauszeichnung von 1490,- Euro, dabei diverse mittlere Werte, günstiger Ausruf! Los 6365 der 202. Auktion, alter
Ausruf 250,-

140,—

5031 Deutsches Reich, 1923/1945, postfr./ungebr. und gest. Slg., meist III. Reich, im DAVO-Vordruckalbum. Dabei Nothilfen
von 1929/1930, 1932/33 und 1935, Bl. 5/6 postfr. (Mi. 180,-), Bl. 10/11, Flugpost-Satz 1926 gest. usw. Mi. 3000,-,
günstiger Ausruf! Los 6618 der 202. Auktion, alter Ausruf 300,-

140,—

5032 Deutsches Reich, III. Reich, Sammlungsteil inkl. Nr. 529-39, 540-64 kpl. (WHW Stände zweifach!), Bl. 4, 7-11 je gest.,
die letzten Jahre rel. kpl. bis Nr. 909-10 normal und ungez. (!), günstiger Ausruf! Los 6625 der 202. Auktion, alter
Ausruf 300,-

140,—

5033 Deutsches Reich, III. Reich, 1935-45, teils in beiden Erhaltungen geführte Slg. (wenige Schonfalzmarken
unberechnet) mit guten Braunen u. Blauen Bändern, WHW-Ausgaben, postfr. bis Nr. 909/10 normal und ungezähnt,
gest. mit Olympia, WHWs, Danzig-Abschied usw., günstiger Ausruf! Los 6639 der 202. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—
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4991 Berlin, 1948/1990, bis auf Nr. 20, 33 und Block 1 nahezu komplette Sammlung mit allen besseren Werten, u.a. Nr.
1/19, 21/32 gest., 34, 35/41, 61/63 je gest., 68/70 (Nr. 70 mit PF), 71 gest., 72/73 postfr., alle Glocken-Sätze
gestempelt usw., ab 1955 alles postfrisch, im dicken Leuchtturm-Vordruckalbum. Mi. 3700,-, Los 6592 der 208.
Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

4992 Berlin, 1948/1990, gest. Slg. ab Nr. 1/15, mit Nr. 21/32, gepr. Schlegel, Nr. 35/41, 61/63, sowie den Jahrgängen
1950-1990 kpl., inkl. Nr. 71/74, allen Glocken-Sätzen, C/D-Werten usw., im neuwertigen KABE-Vordruckalbum. Dazu
MH 11/15. Mi. rund 4000,- plus Album, Los 6404 der 204. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

4993 Berlin, 1948/1990, gestempelte, bis auf wenige Werte vollständige Slg., anfangs teils etwas unterschiedlich, mit Nr.
1/17, 19, Rotaufdruck-Satz, UPU, Goethe, je kpl., von 1950-1990, bis auf zwei Werte, kpl., die Jahre 1955/1990
zusätzlich postfr. kpl. Mi. 6200,-, günstiger Ausruf! Los 7267 der 202. Auktion, alter Ausruf 300,-

140,—

4994 Berlin, 1948/1990, postfr. und gest. Slg., u.a. mit Nr. 20 postfr., 71 gest., 91/105 postfr. (Mi. 220,-), 106/9 auf Satzbrief
(Mi. lose 230,-) usw., in zwei dicken Klemmbindern. Mi. rund 5000,-, Los 6596 der 208. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

4995 Berlin, 1948/1990, postfrische Slg. mit Nr. 21/32, 61/63, sowie den Jahrgängen 1950/90 kpl., inkl. Nr. 71/74, allen
Glocken, 87/100 usw., im neuwertigen Sieger-Vordruckalbum. Dazu ein nachgummierter Schwarzdaufdruck-Satz.
Mi. 3500,-, günstiger Ausruf! Los 7270 der 202. Auktion, alter Ausruf 300,-

140,—

4996 Berlin, 1948/1990, sowohl parallel postfr. als auch gest. Slg. ab den Aufdruckwerten, in zwei dicken Alben. Dabei Nr.
40 gest., 80/81 gest., 87/90 gest., 106/9 postfr. u. gest. etc., von 1957-1990 postfr. und gest. je kpl. Dazu die
Dauerserien häufig in waager. Paaren. Mi. 6000,-, günstiger Ausruf! Los 6626 der 198. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

4997 Berlin, 1948/90, gestempelte Slg. mit vielen besseren Ausgaben ab den Aufdruckwerten, sauber im
Schaubek-Vordruckalbum. Dabei Nr. 1/16, 21/32, 35/41, 61/63, von 1950-1990, bis auf wenige Werte der letzten
Jahre, kpl. (die Jahre 1982/90 auf Leuchtturm-Vordrucken). Mi. 3600,-, Los 6409 der 204. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

4998 Berlin, 1949-59, saubere postfr. Zusammenstellung der ersten Jahre inkl. OR- und ER-Paaren Nr. 48 (Mi. 280,- +), 74,
80-81, 87, Männer, gute Nr. 123 gleich dreimal (Mi. 360,-) usw., Los 11938 der 200. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

4999 Berlin, 1954/1990, postfr. umfangreicher Bestand mit einer Vielzahl kpl. Sätze, Dauerserien teils in waager. Paaren,
u.a. vier Paar-Sätze Nr. 242/49 (Mi. 260,-), vielen Zusammendrucken Unfallverhütung, seltener Abart Nr. 860FI
tadellos postfrisch (alleine 1500,- Mi.) usw., chronologisch in zwei Alben. Mi. 6100,- plus gest. Werte mit weiteren
2000,- Mi., günstiger Ausruf! Los 8071 der 210. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5000 Berlin, Jahrgänge 1970/72, 117 Belege mit meist hohen Mehrfach-Frankaturen, portogerecht und nicht portoger.,
z.B. Nr. 389 per fünf auf Wertbrief, Viererblock-Frankaturen Heinemann, Marken aus Avus-Block usw. (fast alles
versch.). Seltenes Angebot!, Los  der 200. Auktion, alter Ausruf ,-, Los 11941 der 200. Auktion, alter Ausruf 250,-

[ 140,—

5001 Berlin, Jahrgänge 1973-75, 80 Belege nur mit hohen Mehrfach-Frankaturen, portogerecht und einige auch nicht,
dabei sehr ungewöhnliche Stücke wie Nr. 459 per 15 als MeF, 466 per sechs, Industrie u. Technik (mit 5 DM!) als
Viererblock-Frankaturen, seltene hohe Zuschlags-MeF bis per 15 etc. Schönes Los, fast alle versch., Los 11942 der 200.
Auktion, alter Ausruf 250,-

[ 140,—

5002 Berlin, Jahrgänge 1976-78, 86 Belege nur mit hohen Mehrfach-Frankaturen, portogerecht und nicht portogerecht,
dabei alle Zuschlags-Höchstwerte, Nr. 562 per fünf, 570 per 10, Industrie u. Technik sowie Burgen u. Schlösser je in
Viererblöcken etc. Schönes Los! (fast alles versch.), Los 11943 der 200. Auktion, alter Ausruf 250,-

[ 140,—

5003 Berlin, Slg., fast nur bessere Ausgaben der ersten Jahre, bis 1956 rundgest., dabei Nr. 35/41 teils mehrf. inkl. einer Nr.
41 mit PF I (Mi. 400,-), 61 mit PF I, weitere Nr. 61/63 per zwei, 106/9 per zwei, usw. Mi. 3400,-, Los 7126 der 210.
Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5004 Bizone, 1945/49, gestempelte Slg. ab Nr. 1/35, mit Nr. 36/51I/II (ohne Nr. 49I) kpl., 61/63I (Mi. 115,-), 55II und dreimal
Nr. 57II, gepr. Schlegel, 65/68II, Bauten eg/wg und beide Typen der Mark-Werte kpl., Bl. 1 (Mi. 350,-), Nr. 101/10 usw.,
auf Lindner-T-Vordrucken. Mi. 2300,-, Los 6888 der 204. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5005 Bizone, vielfach spezialisierte, meist postfrische, wenig ungebrauchte Sammlung, ausstellungsmäßig aufgezogen im
Ringbinder. Dabei AM-Post mit alleine 700 Werten, mit vielen versch. Zähnungen, Nr. 13F mit Plattennummer postfr.
(Mi. 350,-), 34 dreimal postfr., Bauten Nr. 73/100Iwg, 73/97eg, bis auf drei Werte, kpl. (Mi. zusammen 360,-), Bl. 1 und
zweimal die Einzelwerte postfr. (Mi. 230,-), Nr. 101/10 etc. Hoher KW! Los 7066 der 208. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5006 Bizone, weitgehend postfrische Slg. inkl. Bauten eg/wg kpl., Nr. 90U, 101-10, Notopfer spez., ferner Nr. 16-34 kpl. mit
SST (Mi. 450,-), Los 12323 der 200. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5007 Bund, umfangreicher, postfr. und gest. Bestand ab 1949, mit einer Vielzahl kpl. Sätze, dabei u.a. Nr. 153/54, 167/70,
Blöcke, viele Markenheftchen usw., chronologisch in vier dicken Alben. Mi. etwa 14500,-, wovon alleine etwa 9000,-
Mi. auf die postfr. Ausgaben entfallen, Los 7182 der 208. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5008 DDR, “Spezial”, Partie mit u.a. MHB 4-6 (angetrennt bzw. getrennt) postfr. (Mi. 1850,-), WZd118-SZd51 postfr./gest.
je kpl., zusätzlich die Viererbl., Zus.-Dr. Trachten, Olympia, Bl. 13 postfr., weitere Zus.-Dr., Nr. 805 zwei Fünferstreifen
gest. usw., Los 6722 der 204. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5009 DDR, 1949 bis ca. 1960, gestempelte Zusammenstellung, meist bessere Ausgaben der ersten Jahre. Dabei Nr. 242/50,
256/60, Bl. 7 mit Orts- und Sonderstempel (Mi. 330,-), Nr. 280/88, Bl. 9B, Bl. 10(2), Bl. 11/14 usw. Mi. 1800,-,
günstiger Ausruf! Los 7561 der 202. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5010 DDR, 1949-1967, postfr. Slg. in drei Vordruckalben, dabei bessere Ausgaben wie u.a. Nr. 242/50, 256/70, Bl. 7, Bl.
8/9B, ab 1955, ohne Bl. 15, kpl. Mi. 2900,-, Los 7536 der 210. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5011 DDR, 1949-1969, postfr. Slg. im Leuchtturm-SF-Vordruckalbum, bis auf 25 u. 50 Pfg. Köpfe II, sowie FJP II, komplett,
mit Akademie, Chinesen, allen Blöcken usw. Mi. 3900,-, Los 7537 der 210. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—
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5012 DDR, 1949-1977, meist postfr. Slg. im Vordruckalbum, dabei gute Werte wie u.a. Nr. 242/47, 260, Bl. 7, 286/87, Bl.
8/9B, ab 1954, bis auf Bl. 13, kpl. Mi. 2800,-, Los 7538 der 210. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5013 DDR, 1949-1990, gest. Slg. in drei Vordruckalben, bis auf Debria-Block, Chinesen, Köpfe II und wenige billige (!) Werte,
kpl., aufgelockert mit zahlreichen FDCs, inkl. Nr. 296/97, 311/14, 362/79 usw. Mi. über 4000,-, günstiger Ausruf! Los
7549 der 202. Auktion, alter Ausruf 300,-

140,—

5014 DDR, 1949-67, gest. Slg. ab Nr. 242-44, mit Nr. 251-59, 261-70, Bl. 7, 286-88, Köpfe II etc., günstiger Ausruf! Los
7563 der 202. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5015 DDR, 1949/1964, in den Hauptnummern kpl. Slg. ab Nr. 242, meist postfrisch, teils auch ungebr. und gest., dabei alle
besseren Werte wie Bl. 7 postfr., Bl. 8A gest., Bl. 9A postfr., Bl. 12 PF IX, Bl. 13 postfr. und 15 gest., Nr. 327/41 meist
postfr. (Mi. ca. 350,-), alle Fünfjahrespläne postfr. (450,-) usw., im SAFE-Vordruckalbum. Mi. 3200,-, Los 7541 der 210.
Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5016 DDR, 1949/1965, postfr. saubere Slg. ab Nr. 242/50, inkl. Nr. 243 mit PF V (Mi. 150,-), 261/70 (150,-), Bl. 7 (160,-),
327/41 (400,-), Bl. 10 mit PF I (Mi. 400,-), Bl. 11/15 usw., im dicken Leuchtturm-Vordruckalbum. Dazu einige gest.
Werte. Mi. 3000,-, Los 6725 der 204. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5017 DDR, 1953-1986, zweibändige Slg. Zusammendrucke aus Blöcken, Kleinbogen und Markenheftchen, dabei z.B.
Herzstücke aus Bl. 8/9A, Hz1/5, K6, viele Märchen-Kleinbogen etc., Los 7545 der 210. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5018 DDR, 1960/90, umfangreicher, postfr. u. gest. Bestand mit einer großen Anzahl kpl. Sätze, inkl. drei gest. Dreierstreifen
Nr. 893/94, vielen Blöcken wie u.a. Bl. 19 gebr. und ungebr. etc., chronologisch in fünf dicken Lageralben. Mi. 11500,-,
Los 6544 der 206. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5019 DDR, 1973, meist gest. Slg. im Vordruckalbum, u.a. mit Nr. 242/70, 273/96, ab 1952, ohne Köpfe II u. Bl. 8/10, relativ
kpl. Mi. 3200,-, Los 6893 der 208. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5020 DDR, Briefe-Slg., insgesamt 700 Belege, ohne billige Massenware, dabei über 60 Blöcke und Kleinbögen, viele
Einschreiben, viele kpl. Sätze, FDCs, u.a. 14 FDCs Fünfjahresplan ex Nr. 363/77 (Mi. alleine 570,-) usw., Los 7548 der
210. Auktion, alter Ausruf 250,-

[ 140,—

5021 DDR, Partie Zusammendrucke der Sondermarken gestempelt (selten), in größeren Einheiten aus
Zusammendruckbogen. Dabei Nr. 893/94 im fast kpl. Bogen mit 14 Dreierstreifen (Mi. 850,- inkl. DV), Nr. 958/62 im
Bogenteil von 15 Paar-Sätzen (450,-), fünf Zus.-Dr.-Bogen der Nr. 1012/13 (Mi. 500,-) usw. Mi. gesamt 1940,-, Los
6731 der 204. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5022 DDR, Pieck Mi.-Nr. 251/52, uriger alter Bündelposten von ca. 16.000 gestempelten Werten, undurchsucht, Fundgrube
(Mi. billigst etwa 32.000,-!), Los 7551 der 210. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5023 DDR, Schachtel mit wohl vielen tausend Werten, sowie rund 100 Blöcken und Kleinbögen, bereits ab den
Erstausgaben. Dabei viele Werte der Jahre 1949/1951, Bl. 7 postfr. und gest. (Mi. 330,-), Zusammendrucke ab
Fünfjahresplan, große Mengen kpl. Sätze u.v.m. Lohnenswerte Fundgrube, Los 7552 der 210. Auktion, alter Ausruf
250,-

140,—

5024 DDR, Slg. Zusammendrucke der Dauer- und Sondermarken, sehr reichhaltig, in zwei Alben. Dabei viel 5-Jahresplan
inkl. mehrerer Herzstücke, alle Zus.-Dr. ex Nr. 2983/86 postfr. usw. Mi. 2600,-, Los 6546 der 206. Auktion, alter Ausruf
250,-

140,—

5025 DDR, Slg. Zusammendrucke der Sondermarken postfr. u. gest., u.a. mit Dreierstreifen der Nr. 893/94 zehnmal gest. (Mi.
500,-), neun gest. Viererblöcken Nr. 901/4 (360,-), Sechserbl. Nr. 1039/44 fünfmal postfr. (Mi. 140,-) und siebenmal
gest. (210,-) etc. Mi. rund 3500,-, Los 6547 der 206. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5026 DDR, postfr. Partie Zusammendruckbogen der Sondermarken inkl. einigen Bogenteilen, dabei Bogen Nr. 1714/16 (Mi.
100,-), Nr. 2792/95 (140,-), 2808/11 (110,-), zweimal Nr. 3265/66 (180,-) usw. Mi. 2500,-, Los 6732 der 204. Auktion,
alter Ausruf 250,-

140,—

5027 DDR, postfrische und gestempelte Partie in alten Auswahlheften mit immer wieder besseren Ausgaben, auch Nr. 662
auf FDC usw. Reelle alte Nettoauszeichnung rund 2540,- Euro, Los 7913 der 194. Auktion, alter Ausruf 400,-

140,—

5028 Deutsche Bes. I. Wk., Belgien, Partie von fast 320 Aufdruckwerten (sowie 36 Aufdruckwerten Etappe West), dabei
erkennbar versch. Farben, etliche Querformate, z.B. siebenmal Nr. 25, etc., Los 6834 der 210. Auktion, alter Ausruf
250,-

140,—

5029 Deutsche Bes. II. Wk., Slg. im SAFE-Vordruckalbum, dabei u.a. Böhmen u. Mähren postfr. kpl., Elsaß u. Lothringen je
postfr. kpl., Estland Nr. 1/3, Frankreich Nr. VI/X Zf., Kanalinseln überkpl., Laibach Nr. 21/29 usw., Los 6172 der 204.
Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5030 Deutsches Reich, 1900-1934, drei Auswahlhefte, zwei unzirkuliert, eines mit geringer Entnahme, mit einer
Nettoauszeichnung von 1490,- Euro, dabei diverse mittlere Werte, günstiger Ausruf! Los 6365 der 202. Auktion, alter
Ausruf 250,-

140,—

5031 Deutsches Reich, 1923/1945, postfr./ungebr. und gest. Slg., meist III. Reich, im DAVO-Vordruckalbum. Dabei Nothilfen
von 1929/1930, 1932/33 und 1935, Bl. 5/6 postfr. (Mi. 180,-), Bl. 10/11, Flugpost-Satz 1926 gest. usw. Mi. 3000,-,
günstiger Ausruf! Los 6618 der 202. Auktion, alter Ausruf 300,-

140,—

5032 Deutsches Reich, III. Reich, Sammlungsteil inkl. Nr. 529-39, 540-64 kpl. (WHW Stände zweifach!), Bl. 4, 7-11 je gest.,
die letzten Jahre rel. kpl. bis Nr. 909-10 normal und ungez. (!), günstiger Ausruf! Los 6625 der 202. Auktion, alter
Ausruf 300,-

140,—

5033 Deutsches Reich, III. Reich, 1935-45, teils in beiden Erhaltungen geführte Slg. (wenige Schonfalzmarken
unberechnet) mit guten Braunen u. Blauen Bändern, WHW-Ausgaben, postfr. bis Nr. 909/10 normal und ungezähnt,
gest. mit Olympia, WHWs, Danzig-Abschied usw., günstiger Ausruf! Los 6639 der 202. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—
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5034 Deutsches Reich, III. Reich, gest. Sammlungspartie inkl. besseren wie Nr. 455, 474-81, 496, 498, Wagner Nr. 505-7,
529-39, 540-43(2), 556-64, 588-97, Olympia, sowie Zusammendruckteil, günstiger Ausruf! Los 6626 der 202.
Auktion, alter Ausruf 300,-

140,—

5035 Deutsches Reich, III. Reich, 1933-41, gest. Sammlungsteil mit besseren wie Flugpost, WHW, Stände/Trachten,
Olympia dopp., Nr. 634-42, 651-59 (gute x!), Braune u. Blaue Bänder, Danzig-Abschied etc., günstiger Ausruf! Los
6638 der 202. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5036 Deutsches Reich, III. Reich, 1937-44, postfr./etwas ungebr. Slg. inkl. guten Ausgaben WHW, Braune u. Blaue Bänder,
Danzig-Abschied usw., Los 5767 der 204. Auktion, alter Ausruf 300,-

140,—

5037 Deutsches Reich, Infla, bis auf wenige Entnahmen (für netto 45,- Euro) unzirkuliertes Auswahlheft mit einer
Auszeichnung von noch über 1600,- Euro, mit diversen besseren, günstiger Ausruf! Los 6524 der 202. Auktion, alter
Ausruf 250,-

140,—

5038 Deutsches Reich, Inflation, drei Auswahlhefte (nur eines mit geringer Entnahme, sonst unzirkuliert), mit einer
Nettoauszeichnung von über 1400,- Euro, dabei mittlere Werte, günstiger Ausruf! Los 6526 der 202. Auktion, alter
Ausruf 250,-

140,—

5039 Deutschland, 1872/1993, Sammlung in drei dicken, schweren Schaubek- und zwei neuwertigen
SAFE-Dual-Vordruckalben. Dabei Deutsches Reich, etwas Westzonen, sowie viel Bund/Berlin und DDR ab 1949, u.a.
von 1965 bis 1990 bzw. 1993 je postfr. kpl. (Mi., nur dieser Ausgaben, schon 4200,-). Enorm hoher Gesamt-KW! Los
5391 der 204. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5040 Deutschland, 1945/76, Slg. mit Franz. Zone, Bizone ab AM-Post, viel Bund (Mi. rund 2000,-), mit Nr. 111/12, 140/42,
156/59 postfr., 166/72, zweimal Bl. 7I postfr. (Mi. alleine 400,-), Berlin 1948/1975, etwas SBZ, sowie Saar 1920/59
inkl. Nr. 194 usw., im dicken älteren Leuchtturm-Vordruckalbum. Hoher KW! Los 5813 der 208. Auktion, alter Ausruf
250,-

140,—

5041 Deutschland, Sammlernachlaß im Karton, dabei guter Teil Bund-Plattenfehler mit seltenen der 50er Jahre, z.B. Nr.
255II, IV, Nr. 256 mehrere PF, bessere Anfangswerte DDR in Mengen, u.a. 12 Werte Chinesen mit sechsmal dem
Höchstwert etc., günstiger Ausruf! Los 6235 der 210. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5042 Deutschland, Sammlernachlaß mit insbesondere vielen besseren im Karton, Hauptwert der gute DDR-Teil, u.a. mit
dreimal Bl. 7, Chinesen mind. zweimal u.v.a. bessere Ausgaben, Los 6236 der 210. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5043 Frankreich, 1849 bis ca. 2000, gest. Sammlung ab Klassik, beginnend mit 40 Werten Ceres u. Napoleon ab Nr. 4, in zwei
Alben. Dabei Allegorie, Nr. 326/27, viel 40er/50er Jahre etc. Mi. knapp 3000,-, Los 8318 der 210. Auktion, alter Ausruf
250,-

140,—

5044 Französische Zone, 1945/49, Slg. mit vielen kpl. Sätzen, u.a. Allg. Ausgabe Nr. 1/13 gest. (Mi. 250,-), allen drei
Rotkreuz-Blöcken ungebr. (380,-), allen drei Rotkreuz-Sätzen, z.B. Baden auf Expreßbrief (Mi. lose 400,-),
Rheinl.-Pfalz und Württemberg, Baden Bl. 1A/B postfr. (150,-) usw., Los 6496 der 208. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5045 Französische Zone, 1945/49, gest. Slg. mit vielen kpl. Sätzen auf Leuchtturm-Vordrucken. Dabei Allg. Ausgabe Nr.
1/13, Baden Nr. 46 und 50/57, Rheinland-Pfalz Nr. 1/41, Rotkreuz-Satz, Goethe usw. Mi. 2500,-, Los 7010 der 210.
Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5046 Französische Zone, Allg. Ausgabe, postfr. Zusammenstellung ex Nr. 1/10, mit 158 Zwischenstegpaaren, davon neun
mit Maschinen-Nummer, und fünfmal Nr. 5 (Mi. billigst zusammen 1470,-), 36mal Nr. 5 in Einheiten (Mi. 540,-),
sowie viele weitere Werte in Viererblöcken, usw., günstiger Ausruf! Los 7195 der 202. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5047 Gemeinschaftsausgabe, 1945/49, postfr. überkpl. Slg. mit alleine 800 Werten Ziffern u. Arbeiter, mit vielen Farben und
Oberrändern, Nr. 944 u. 947 mit Druckerzeichen, 961 mit Plattennummer, Leipziger Messe Bogenecke Nr. 941 mit
Druckvermerk, Bl. 12A/B, VZd1/2, sowie allen acht versch. Zus.-Drucken etc., Los 6270 der 204. Auktion, alter Ausruf
250,-

140,—

5048 Gemeinschaftsausgabe, 1945/49, postfr. und gest. vollständige Sammlung, dabei Bl. 12A/B postfr. und mit SST (Mi.
zus. 570,-), etwa 230 postfr. Oberrandwerte (Mi. ca. 650,-), Nr. 911/37 u. 943/62 gest. (Mi. 195,-), VZd1 postfr. u. gest.
(110,-) etc., auf Lindner-T-Vordrucken, günstiger Ausruf! Los 7142 der 202. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5049 Gemeinschaftsausgabe, Exportmesse Hannover, Nr. 969/70, Partie mit 650 Werten, postfr., gest. und auf Belegen,
vielfach spezialisiert. Dabei VZd1/2 je zweimal postfr. (Mi. 160,-), Nr. 970b postfr., Befund ArGe (Mi. 160,-), weitere
VZd1 zweimal auf Gedenkblättern, einmal mit PF 970I (Mi. zusammen ca. 270,-), weitere etwa 40 Werte mit exakt
beschriebenen Abarten und Plattenfehlern wie z.B. Nr. 970I gest. (Mi. 110,-), 970III/IV per zwei und 970VI je postfr.
(Mi. zus. 320,-), 970 auf Brief in die Schweiz (Mi. 120,-) usw., Los 6963 der 210. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5050 Großbritannien, 1881-1952, Zusammenstellung mit besseren Werten Klassik wie Nr. 13z, 24, 25, 28(2), 33, 37, 47, 51,
57, 58, 59, 72-75, 86-94, 96-97, 101, 110-14, 141-42III, 164, alle gest., sowie seltene Dienst Nr. 64-66 ungebr.
(alleine Mi. 850,-), Los 7416 der 204. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5051 Israel, Abo-Nachlaß, meist postfr. und teils mit Versandstellenstempel, rund 4000 Werte, alle mit TAB, sowie dutzende
von Blöcken, im Album und auf diversen Albumseiten, sicherlich hoher KW, Los 7936 der 208. Auktion, alter Ausruf
250,-

140,—

5052 Israel, ab Mitte 1992 bis Mitte 2002 sowohl postfr. als auch versandstellengest. Slg., je fast kpl., inkl. einiger
Markenheftchenbogen. Mi. 1900,-, Los 8818 der 210. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5053 Liechtenstein, 1912-1980, Sammlung im Steckbuch, dabei viele gute Werte wie u.a. Nr. 1/3 vielfach, inkl. Nr. 3ya u. b,
46/52B, 75/77, 78/81, 90/93, Bl. 2, Nr. 173/79, 268/76, Sport I/III, die 60er Jahre gut besetzt inkl. CEPT 1960, in den
letzten Jahren auch noch einige Viererblöcke, hoher KW, günstiger Ausruf! Los 8291 der 202. Auktion, alter Ausruf
300,-

140,—
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5054 Liechtenstein, 1912-1995, dreibändige Slg., parallel in beiden Erhaltungen geführt, ab Nr. 1/3 mehrfach, mit Nr. 52B,
116/18, 131, Bl. 2, 5, vielen guten Ausgaben der 50er Jahre, ab 1961 je relativ kpl., ab 1980 meist nur noch postfr., aber
zusätzlich mit vielen Viererblöcken. Mi. ca. 2400,- +, günstiger Ausruf! Los 8292 der 202. Auktion, alter Ausruf 300,-

140,—

5055 Liechtenstein, 1963-2005, kpl. postfrische Slg. im Vordruckalbum, ferner FDCs 1978-2005 kpl. in drei
Leuchtturm-Briefalben mit Schuber, sowie einige postfr. Kleinbögen inkl. Nr. 590, 614, 717-19 usw. Der postgültige
Nominalteil beträgt 400,- SFr. (= 360,- Euro), Mi. 3900,-, Los 12962 der 200. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5056 Liechtenstein, Slg. Kleinbögen der 70er/80er Jahre postfrisch, u.a. mit Nr. 655/57 mehrf., 706/9, 717/19, 734 per zwei
etc. Mi. 3600,-, Los 7215 der 206. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5057 Liechtenstein, postfr. Slg. Kleinbögen und kpl. Bogen der 70er/80er Jahre, dabei viele bessere wie u.a. Nr. 590, 614,
725/27, 734, 766/69, 793/96 usw., in zwei neuwertigen Lindner-Ringbindern. Mi. 2600,- bei 1450,- SFr. (= 1350,-
Euro) ehem. Postpreis, Los 8399 der 210. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5058 Motiv-Slg., Königin Elisabeth, Ausgabe von Montserrat zum 60. Geburtstag Elisabeth II., 1986, 7500 Sätze in Bogen, je
postfrisch. Mi. 26250,- +, Los 7571 der 206. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5059 Niederlande, reichhaltiger Sammlernachlaß im Karton, Hauptwert der postfrische Nachkriegsteil mit sehr viel
Material, auch Blöcke, Los 7735 der 198. Auktion, alter Ausruf 300,-

140,—

5060 Norddeutscher Postbezirk, über 100 meist gest. Werte auf Uralt-Bl. ab Nr. 1(4), mit Nr. 2-6 je per fünf, 7(4), 8-11 je per
fünf (!), 13(5), 25, 26(2), Einheiten etc. Sehr hoher KW! Günstiger Ausruf! Los 10636 der 200. Auktion, alter Ausruf
250,-

140,—

5061 Österreich, 1850-2018, interessante Partie ab Nr. 2, mit Nr. 10II, 19, 30, 31, Klassik in üblicher untersch. Erh.,
Nachkrieg mit frühen postfrischen Ausgaben inkl. Nr. 929-32, 937-40, im modernen Teil über 60,- Euro gültige
Nominale, ferner eine schöne Portomarken-Sammlung mit besseren wie Nr. 57B gest., günstiger Ausruf! Los 13106
der 200. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5062 Österreich, 1945/1998, postfr. Slg. mit Nr. 660/63, inkl. Nr. IV, 668/73, 838/53, 893/926 (Mi. 300,-) usw., von
1954-1998 kpl., in drei Vordruckalben. Mi. 2300,-, günstiger Ausruf! Los 8428 der 202. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5063 SBZ, Persönlichkeiten, Partie von etwa 3500 Werten, sortenreich, ex Nr. 212/27, dabei jede Wertstufe mehrfach
enthalten, im Album. Mi. billigst rund 8000,-, Fundgrube, Los 6750 der 208. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5064 SBZ, gest. Slg. ab Berliner Bär, dabei MVP mit Nr. 23-25a/b, 26-40, Sachsen, Thüringen, bis zur Allgem. Ausgabe,
günstiger Ausruf! Los 7436 der 202. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5065 SBZ/DDR, 1945/1990, Slg. mit u.a. Bl. 6 sauber gest. (Mi. 300,-), sowie viel DDR ab Nr. 242, u.a. von 1960-1990 kpl., in
zwei dicken, schweren Schaubek-Vordruckalben. Mi. 2700,-, Los 6797 der 208. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5066 SBZ/DDR, 1948-1975, gestempelte Slg. im Vordruckalbum, dabei Allgem. Ausgabe ab Nr. 182 (ohne Bl. 6) kpl. inkl. Nr.
195, DDR (ohne Köpfe II u. Bl. 7, 8A/B u. 9A) kpl., sonst mit allen Spitzen wie Akademie, Chinesen usw. Mi. 3200,-, Los
6798 der 208. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5067 SBZ/DDR, 1949/1977, postfrische Slg. im Album, beginnend mit einigen Bezirkshandstempeln, dabei Nr. 212/27, DDR
ab Nr. 242, mit u.a. allen 5-Jahresplänen, Bl. 12 mit Plattenfehler IV usw., von 1960-1977 offensichtlich kpl., wobei
der Bl. 19 per fünf enthalten ist. Mi. 3100,-, günstiger Ausruf! Los 7502 der 202. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5068 SBZ/DDR, postfr., sortenreicher Bestand von etwa 6000 Werten ab Nr. 1/7, nach Ausgaben sortiert. Dabei eine riesige
Menge kpl. Sätze, vier Fünferstreifen der Nr. 805B (Mi. 220,-), etwa 1700 Werte vor 1960, etliche Zus.-Drucke ex Nr.
926/33 usw. Mi., nur der Ausgaben bis 1960, bereits rund 2700,-, plus die über 4000 späteren Werte. Gewaltiger KW!
Los 6649 der 204. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5069 Saarland, 1947-55, gestempelter Sammlungsteil mit besseren wie Nr. 235-38II, 255-57, 260-62 (mit Nr. 261III),
265II, 266-97, 299-300, 304-18, 337 etc., auf Nettobasis kalkuliert, Los 6061 der 204. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5070 Schweden, 1855/1973, Slg. ab Klassik, beginnend mit Nr. 2, anfangs fast alles gestempelt, mit Nr. 10/12, vielen
Werten ex Nr. 17/25A/B, vieles nach Zähnungen spezialisiert usw., ab 1967 dann alles postfr., inkl. einigen Paaren und
Markenheftchen, im dicken Leuchtturm-Vordruckalbum. Mi. rund 2000,-, dazu Nr. 3 mit Mängeln unberechnet, Los
7769 der 208. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5071 Schweden, 1858-1960, Slg. in beiden Erhaltungen im Album, dabei die Klassik gut besetzt mit u.a. Nr. 7(4), 9(8), 10(2),
11(2), 14I (Mgl.), 14II(4), 16, 18A, 23(9), 26, 27(6), 33(3) usw., ferner Nr. 54(2), 149, 151, 167-68, 170 usw., sowie
Dienst, etliche Belege und Markenheftchen. Mi. 3000,-, Los 7934 der 198. Auktion, alter Ausruf 300,-

140,—

5072 Schweiz, 1862-1995, gest. Slg. im Vordruckalbum, dabei u.a. Nr. 58/73, 80, 121/28, 133/35, 143/44, 153/55, 172/74,
175/78, 179/84 (ohne Nr. 181), 30er Jahre rel. kpl. (ohne Blöcke), ab 1946 (ohne Blöcke und wenige Marken) kpl., dazu
ein Band FDCs der 70er/90er Jahre nicht kpl., ohne Berechnung. Mi. 2800,- + Beigaben, Los 7791 der 208. Auktion,
alter Ausruf 250,-

140,—

5073 Schweiz, 1900-1964, Zusammenstellung mit vielen Zähnungen sitzende Helvetia (billigst bewertet!), u.a. Nr.
71-73(3), Nr. 80, vielfach Nr. 108, u.a. postfrisch, Zus.-Dr. Tell, Nr. 128-29, 132(2), 133-35, 149-51(2), 153-55(2),
viele weitere Zuschlagsausgaben etc. Mi. knapp 4000,- ++, Los 8608 der 210. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5074 Schweiz, 1900-2010, Zusammenstellung mit insbesondere sehr sauber gestempelter Abo-Slg. Nachkrieg, auch mit
besseren frühen Pro Juventute-Ausgaben wie Nr. 129-31, 133 per vier, Zus.-Dr., u.a. ex PJ 1953, bis hin zu teuer
bezahlten modernen Neuheiten, teils in Viererbl. Mi. 3200,-, Los 8609 der 210. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5075 Schweiz, 1910-1962, Sammlungsteil, einiges auch doppelt, mit frühen PJ wie Nr. 132-35, 172-74 mind. per drei,
175-78(2), 189-91, 250-55(2), sowie Nachkrieg mit vielen postfrischen Zuschlagsausgaben. Mi. 3500,-, Los 8610 der
210. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—
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5034 Deutsches Reich, III. Reich, gest. Sammlungspartie inkl. besseren wie Nr. 455, 474-81, 496, 498, Wagner Nr. 505-7,
529-39, 540-43(2), 556-64, 588-97, Olympia, sowie Zusammendruckteil, günstiger Ausruf! Los 6626 der 202.
Auktion, alter Ausruf 300,-

140,—

5035 Deutsches Reich, III. Reich, 1933-41, gest. Sammlungsteil mit besseren wie Flugpost, WHW, Stände/Trachten,
Olympia dopp., Nr. 634-42, 651-59 (gute x!), Braune u. Blaue Bänder, Danzig-Abschied etc., günstiger Ausruf! Los
6638 der 202. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5036 Deutsches Reich, III. Reich, 1937-44, postfr./etwas ungebr. Slg. inkl. guten Ausgaben WHW, Braune u. Blaue Bänder,
Danzig-Abschied usw., Los 5767 der 204. Auktion, alter Ausruf 300,-

140,—

5037 Deutsches Reich, Infla, bis auf wenige Entnahmen (für netto 45,- Euro) unzirkuliertes Auswahlheft mit einer
Auszeichnung von noch über 1600,- Euro, mit diversen besseren, günstiger Ausruf! Los 6524 der 202. Auktion, alter
Ausruf 250,-

140,—

5038 Deutsches Reich, Inflation, drei Auswahlhefte (nur eines mit geringer Entnahme, sonst unzirkuliert), mit einer
Nettoauszeichnung von über 1400,- Euro, dabei mittlere Werte, günstiger Ausruf! Los 6526 der 202. Auktion, alter
Ausruf 250,-

140,—

5039 Deutschland, 1872/1993, Sammlung in drei dicken, schweren Schaubek- und zwei neuwertigen
SAFE-Dual-Vordruckalben. Dabei Deutsches Reich, etwas Westzonen, sowie viel Bund/Berlin und DDR ab 1949, u.a.
von 1965 bis 1990 bzw. 1993 je postfr. kpl. (Mi., nur dieser Ausgaben, schon 4200,-). Enorm hoher Gesamt-KW! Los
5391 der 204. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5040 Deutschland, 1945/76, Slg. mit Franz. Zone, Bizone ab AM-Post, viel Bund (Mi. rund 2000,-), mit Nr. 111/12, 140/42,
156/59 postfr., 166/72, zweimal Bl. 7I postfr. (Mi. alleine 400,-), Berlin 1948/1975, etwas SBZ, sowie Saar 1920/59
inkl. Nr. 194 usw., im dicken älteren Leuchtturm-Vordruckalbum. Hoher KW! Los 5813 der 208. Auktion, alter Ausruf
250,-

140,—

5041 Deutschland, Sammlernachlaß im Karton, dabei guter Teil Bund-Plattenfehler mit seltenen der 50er Jahre, z.B. Nr.
255II, IV, Nr. 256 mehrere PF, bessere Anfangswerte DDR in Mengen, u.a. 12 Werte Chinesen mit sechsmal dem
Höchstwert etc., günstiger Ausruf! Los 6235 der 210. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5042 Deutschland, Sammlernachlaß mit insbesondere vielen besseren im Karton, Hauptwert der gute DDR-Teil, u.a. mit
dreimal Bl. 7, Chinesen mind. zweimal u.v.a. bessere Ausgaben, Los 6236 der 210. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5043 Frankreich, 1849 bis ca. 2000, gest. Sammlung ab Klassik, beginnend mit 40 Werten Ceres u. Napoleon ab Nr. 4, in zwei
Alben. Dabei Allegorie, Nr. 326/27, viel 40er/50er Jahre etc. Mi. knapp 3000,-, Los 8318 der 210. Auktion, alter Ausruf
250,-

140,—

5044 Französische Zone, 1945/49, Slg. mit vielen kpl. Sätzen, u.a. Allg. Ausgabe Nr. 1/13 gest. (Mi. 250,-), allen drei
Rotkreuz-Blöcken ungebr. (380,-), allen drei Rotkreuz-Sätzen, z.B. Baden auf Expreßbrief (Mi. lose 400,-),
Rheinl.-Pfalz und Württemberg, Baden Bl. 1A/B postfr. (150,-) usw., Los 6496 der 208. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5045 Französische Zone, 1945/49, gest. Slg. mit vielen kpl. Sätzen auf Leuchtturm-Vordrucken. Dabei Allg. Ausgabe Nr.
1/13, Baden Nr. 46 und 50/57, Rheinland-Pfalz Nr. 1/41, Rotkreuz-Satz, Goethe usw. Mi. 2500,-, Los 7010 der 210.
Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5046 Französische Zone, Allg. Ausgabe, postfr. Zusammenstellung ex Nr. 1/10, mit 158 Zwischenstegpaaren, davon neun
mit Maschinen-Nummer, und fünfmal Nr. 5 (Mi. billigst zusammen 1470,-), 36mal Nr. 5 in Einheiten (Mi. 540,-),
sowie viele weitere Werte in Viererblöcken, usw., günstiger Ausruf! Los 7195 der 202. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5047 Gemeinschaftsausgabe, 1945/49, postfr. überkpl. Slg. mit alleine 800 Werten Ziffern u. Arbeiter, mit vielen Farben und
Oberrändern, Nr. 944 u. 947 mit Druckerzeichen, 961 mit Plattennummer, Leipziger Messe Bogenecke Nr. 941 mit
Druckvermerk, Bl. 12A/B, VZd1/2, sowie allen acht versch. Zus.-Drucken etc., Los 6270 der 204. Auktion, alter Ausruf
250,-

140,—

5048 Gemeinschaftsausgabe, 1945/49, postfr. und gest. vollständige Sammlung, dabei Bl. 12A/B postfr. und mit SST (Mi.
zus. 570,-), etwa 230 postfr. Oberrandwerte (Mi. ca. 650,-), Nr. 911/37 u. 943/62 gest. (Mi. 195,-), VZd1 postfr. u. gest.
(110,-) etc., auf Lindner-T-Vordrucken, günstiger Ausruf! Los 7142 der 202. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5049 Gemeinschaftsausgabe, Exportmesse Hannover, Nr. 969/70, Partie mit 650 Werten, postfr., gest. und auf Belegen,
vielfach spezialisiert. Dabei VZd1/2 je zweimal postfr. (Mi. 160,-), Nr. 970b postfr., Befund ArGe (Mi. 160,-), weitere
VZd1 zweimal auf Gedenkblättern, einmal mit PF 970I (Mi. zusammen ca. 270,-), weitere etwa 40 Werte mit exakt
beschriebenen Abarten und Plattenfehlern wie z.B. Nr. 970I gest. (Mi. 110,-), 970III/IV per zwei und 970VI je postfr.
(Mi. zus. 320,-), 970 auf Brief in die Schweiz (Mi. 120,-) usw., Los 6963 der 210. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5050 Großbritannien, 1881-1952, Zusammenstellung mit besseren Werten Klassik wie Nr. 13z, 24, 25, 28(2), 33, 37, 47, 51,
57, 58, 59, 72-75, 86-94, 96-97, 101, 110-14, 141-42III, 164, alle gest., sowie seltene Dienst Nr. 64-66 ungebr.
(alleine Mi. 850,-), Los 7416 der 204. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5051 Israel, Abo-Nachlaß, meist postfr. und teils mit Versandstellenstempel, rund 4000 Werte, alle mit TAB, sowie dutzende
von Blöcken, im Album und auf diversen Albumseiten, sicherlich hoher KW, Los 7936 der 208. Auktion, alter Ausruf
250,-

140,—

5052 Israel, ab Mitte 1992 bis Mitte 2002 sowohl postfr. als auch versandstellengest. Slg., je fast kpl., inkl. einiger
Markenheftchenbogen. Mi. 1900,-, Los 8818 der 210. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5053 Liechtenstein, 1912-1980, Sammlung im Steckbuch, dabei viele gute Werte wie u.a. Nr. 1/3 vielfach, inkl. Nr. 3ya u. b,
46/52B, 75/77, 78/81, 90/93, Bl. 2, Nr. 173/79, 268/76, Sport I/III, die 60er Jahre gut besetzt inkl. CEPT 1960, in den
letzten Jahren auch noch einige Viererblöcke, hoher KW, günstiger Ausruf! Los 8291 der 202. Auktion, alter Ausruf
300,-

140,—
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5054 Liechtenstein, 1912-1995, dreibändige Slg., parallel in beiden Erhaltungen geführt, ab Nr. 1/3 mehrfach, mit Nr. 52B,
116/18, 131, Bl. 2, 5, vielen guten Ausgaben der 50er Jahre, ab 1961 je relativ kpl., ab 1980 meist nur noch postfr., aber
zusätzlich mit vielen Viererblöcken. Mi. ca. 2400,- +, günstiger Ausruf! Los 8292 der 202. Auktion, alter Ausruf 300,-

140,—

5055 Liechtenstein, 1963-2005, kpl. postfrische Slg. im Vordruckalbum, ferner FDCs 1978-2005 kpl. in drei
Leuchtturm-Briefalben mit Schuber, sowie einige postfr. Kleinbögen inkl. Nr. 590, 614, 717-19 usw. Der postgültige
Nominalteil beträgt 400,- SFr. (= 360,- Euro), Mi. 3900,-, Los 12962 der 200. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5056 Liechtenstein, Slg. Kleinbögen der 70er/80er Jahre postfrisch, u.a. mit Nr. 655/57 mehrf., 706/9, 717/19, 734 per zwei
etc. Mi. 3600,-, Los 7215 der 206. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5057 Liechtenstein, postfr. Slg. Kleinbögen und kpl. Bogen der 70er/80er Jahre, dabei viele bessere wie u.a. Nr. 590, 614,
725/27, 734, 766/69, 793/96 usw., in zwei neuwertigen Lindner-Ringbindern. Mi. 2600,- bei 1450,- SFr. (= 1350,-
Euro) ehem. Postpreis, Los 8399 der 210. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5058 Motiv-Slg., Königin Elisabeth, Ausgabe von Montserrat zum 60. Geburtstag Elisabeth II., 1986, 7500 Sätze in Bogen, je
postfrisch. Mi. 26250,- +, Los 7571 der 206. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5059 Niederlande, reichhaltiger Sammlernachlaß im Karton, Hauptwert der postfrische Nachkriegsteil mit sehr viel
Material, auch Blöcke, Los 7735 der 198. Auktion, alter Ausruf 300,-

140,—

5060 Norddeutscher Postbezirk, über 100 meist gest. Werte auf Uralt-Bl. ab Nr. 1(4), mit Nr. 2-6 je per fünf, 7(4), 8-11 je per
fünf (!), 13(5), 25, 26(2), Einheiten etc. Sehr hoher KW! Günstiger Ausruf! Los 10636 der 200. Auktion, alter Ausruf
250,-

140,—

5061 Österreich, 1850-2018, interessante Partie ab Nr. 2, mit Nr. 10II, 19, 30, 31, Klassik in üblicher untersch. Erh.,
Nachkrieg mit frühen postfrischen Ausgaben inkl. Nr. 929-32, 937-40, im modernen Teil über 60,- Euro gültige
Nominale, ferner eine schöne Portomarken-Sammlung mit besseren wie Nr. 57B gest., günstiger Ausruf! Los 13106
der 200. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5062 Österreich, 1945/1998, postfr. Slg. mit Nr. 660/63, inkl. Nr. IV, 668/73, 838/53, 893/926 (Mi. 300,-) usw., von
1954-1998 kpl., in drei Vordruckalben. Mi. 2300,-, günstiger Ausruf! Los 8428 der 202. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5063 SBZ, Persönlichkeiten, Partie von etwa 3500 Werten, sortenreich, ex Nr. 212/27, dabei jede Wertstufe mehrfach
enthalten, im Album. Mi. billigst rund 8000,-, Fundgrube, Los 6750 der 208. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5064 SBZ, gest. Slg. ab Berliner Bär, dabei MVP mit Nr. 23-25a/b, 26-40, Sachsen, Thüringen, bis zur Allgem. Ausgabe,
günstiger Ausruf! Los 7436 der 202. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5065 SBZ/DDR, 1945/1990, Slg. mit u.a. Bl. 6 sauber gest. (Mi. 300,-), sowie viel DDR ab Nr. 242, u.a. von 1960-1990 kpl., in
zwei dicken, schweren Schaubek-Vordruckalben. Mi. 2700,-, Los 6797 der 208. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5066 SBZ/DDR, 1948-1975, gestempelte Slg. im Vordruckalbum, dabei Allgem. Ausgabe ab Nr. 182 (ohne Bl. 6) kpl. inkl. Nr.
195, DDR (ohne Köpfe II u. Bl. 7, 8A/B u. 9A) kpl., sonst mit allen Spitzen wie Akademie, Chinesen usw. Mi. 3200,-, Los
6798 der 208. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5067 SBZ/DDR, 1949/1977, postfrische Slg. im Album, beginnend mit einigen Bezirkshandstempeln, dabei Nr. 212/27, DDR
ab Nr. 242, mit u.a. allen 5-Jahresplänen, Bl. 12 mit Plattenfehler IV usw., von 1960-1977 offensichtlich kpl., wobei
der Bl. 19 per fünf enthalten ist. Mi. 3100,-, günstiger Ausruf! Los 7502 der 202. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5068 SBZ/DDR, postfr., sortenreicher Bestand von etwa 6000 Werten ab Nr. 1/7, nach Ausgaben sortiert. Dabei eine riesige
Menge kpl. Sätze, vier Fünferstreifen der Nr. 805B (Mi. 220,-), etwa 1700 Werte vor 1960, etliche Zus.-Drucke ex Nr.
926/33 usw. Mi., nur der Ausgaben bis 1960, bereits rund 2700,-, plus die über 4000 späteren Werte. Gewaltiger KW!
Los 6649 der 204. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5069 Saarland, 1947-55, gestempelter Sammlungsteil mit besseren wie Nr. 235-38II, 255-57, 260-62 (mit Nr. 261III),
265II, 266-97, 299-300, 304-18, 337 etc., auf Nettobasis kalkuliert, Los 6061 der 204. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5070 Schweden, 1855/1973, Slg. ab Klassik, beginnend mit Nr. 2, anfangs fast alles gestempelt, mit Nr. 10/12, vielen
Werten ex Nr. 17/25A/B, vieles nach Zähnungen spezialisiert usw., ab 1967 dann alles postfr., inkl. einigen Paaren und
Markenheftchen, im dicken Leuchtturm-Vordruckalbum. Mi. rund 2000,-, dazu Nr. 3 mit Mängeln unberechnet, Los
7769 der 208. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5071 Schweden, 1858-1960, Slg. in beiden Erhaltungen im Album, dabei die Klassik gut besetzt mit u.a. Nr. 7(4), 9(8), 10(2),
11(2), 14I (Mgl.), 14II(4), 16, 18A, 23(9), 26, 27(6), 33(3) usw., ferner Nr. 54(2), 149, 151, 167-68, 170 usw., sowie
Dienst, etliche Belege und Markenheftchen. Mi. 3000,-, Los 7934 der 198. Auktion, alter Ausruf 300,-

140,—

5072 Schweiz, 1862-1995, gest. Slg. im Vordruckalbum, dabei u.a. Nr. 58/73, 80, 121/28, 133/35, 143/44, 153/55, 172/74,
175/78, 179/84 (ohne Nr. 181), 30er Jahre rel. kpl. (ohne Blöcke), ab 1946 (ohne Blöcke und wenige Marken) kpl., dazu
ein Band FDCs der 70er/90er Jahre nicht kpl., ohne Berechnung. Mi. 2800,- + Beigaben, Los 7791 der 208. Auktion,
alter Ausruf 250,-

140,—

5073 Schweiz, 1900-1964, Zusammenstellung mit vielen Zähnungen sitzende Helvetia (billigst bewertet!), u.a. Nr.
71-73(3), Nr. 80, vielfach Nr. 108, u.a. postfrisch, Zus.-Dr. Tell, Nr. 128-29, 132(2), 133-35, 149-51(2), 153-55(2),
viele weitere Zuschlagsausgaben etc. Mi. knapp 4000,- ++, Los 8608 der 210. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5074 Schweiz, 1900-2010, Zusammenstellung mit insbesondere sehr sauber gestempelter Abo-Slg. Nachkrieg, auch mit
besseren frühen Pro Juventute-Ausgaben wie Nr. 129-31, 133 per vier, Zus.-Dr., u.a. ex PJ 1953, bis hin zu teuer
bezahlten modernen Neuheiten, teils in Viererbl. Mi. 3200,-, Los 8609 der 210. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5075 Schweiz, 1910-1962, Sammlungsteil, einiges auch doppelt, mit frühen PJ wie Nr. 132-35, 172-74 mind. per drei,
175-78(2), 189-91, 250-55(2), sowie Nachkrieg mit vielen postfrischen Zuschlagsausgaben. Mi. 3500,-, Los 8610 der
210. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—
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5076 Thurn und Taxis, “Frankfurt”, 26 markenlose Briefe aus 1857 (sehr früh, 20.3.) bis 1867, alle mit Einkreisstempel
entwertet, dabei “franco 0", Reco, Auslandsbriefe (u.a. 3. Gew.-Stufe, sowie ein Brief nach Luxemburg!), Ortsbriefe, der
späte K1 in rot etc., Los 5015 der 204. Auktion, alter Ausruf 250,-

[ 140,—

5077 Thurn und Taxis, “Frankfurt, Rayon-Zweikreis-Stempel 1809-1818", 36 Belege inkl. roten Stempeln, vielen
Stempeltypen, Auslandspost, Auslagen etc., Los 2791 der 204. Auktion, alter Ausruf 250,-

[ 140,—

5078 Thurn und Taxis, “Frankfurt, Fahrpost in der vorphil. Zeit 1820-1849", 26 Belege inkl. Ovalstempel, blauem HK,
Vordrucken, vielen Besonderheiten, Los 5008 der 204. Auktion, alter Ausruf 250,-

[ 140,—

5079 Westeuropa, postfrische Slg. mit CEPT-Gemeinschaftsausgaben 1956/1988, ohne Andorra ‘72, offensichtlich kpl.,
inkl. Luxemburg 1956/57, Liechtenstein 1960 usw. Dazu etwas Nebengebiete, Schweizer Ämter, Weltflüchtlingsjahr
inkl. Belgien Bl. 26 und Vatikan. Enorm hoher KW, günstiger Ausruf! Los 8055 der 202. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5080 Württemberg, Uralt-Partie auf Steckkarten und im Steckbuch, u.a. bessere Kreuzer-Zeit wie Nr. 20y gest. (Mi. 2800,-),
mittlere Werte wie Nr. 3(2), 17, sowie Pfennig-Zeit mit teils postfrischen geschnittenen Werten, Los 5780 der 208.
Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5081 Württemberg, ab 1875, meist gest., spezialisierter Sammlungsteil der Pfennigzeit mit Nr. 44ba, 45a/b, 46a/b, 48a/b,
49(3), 50, 53a/b, 54, 56b(3), 57b ungebr., 58, 205a/b, 207, 217-26 ungebr., sowie die nachfolgenden Ausgaben,
günstiger Ausruf! Los 6190 der 202. Auktion, alter Ausruf 300,-

140,—

5082 Alle Welt, 400 Briefe, Karten u. Ganzsachen, dabei moderne Motive, Sonderkarten, Sonderstempel,
Privat-Ganzsachen, wenig FDCs, dabei seltene Sonderkarte mit Australien Nr. 232 zur Antarktis-Exped. 1954, Los
9834 der 183. Auktion, alter Ausruf 300,-

[ 130,—

5083 DDR, 1949/1981, vollständige, meist postfrische, anfangs teils ungebr. Slg. in drei Vordruckalben. Von den
entscheidenden Werten sind nur Bl. 8/12 ungebr., die weiteren besseren Werte alle postfr., u.a. Nr. 261/70, 286/88, Bl.
7, alle Fünfjahrespläne, alle Pieck-Ausgaben, Nr. 327/41 usw. Mi. 4000,-, günstig, Los 7892 der 191. Auktion, alter
Ausruf 300,-

130,—

5084 Österreich, 1945/1988, postfrische, anfangs etwas ungebrauchte, kpl. Sammlung, im dicken KABE-Vordruckalbum.
Dabei Nr. 668/73, Va/d postfr. (Mi. 240,-), 674/96 postfr./ungebr. (Mi. ca. 400,-), 838/53 postfr. (100,-), 893/926,
929/32, 952/54, alle Vögel-Ausgaben usw. Mi. 2800,-, günstig, Los 9019 der 191. Auktion, alter Ausruf 300,-

130,—

5085 Berlin, 1948-62, gest. Zusammenstellung der ersten Jahre mit guten Werten wie Nr. 33-34, UPU, 71-73 usw., Los
6622 der 198. Auktion, alter Ausruf 250,-

120,—

5086 Berlin, 1948/1954, meist postfrische Slg. mit Schwarzaufdruck-Satz (Mark-Werte ungebr.), diversen
Rotaufdruck-Werten inkl. Nr. 33 (Mi. 550,-) und einer ungebr. 2 Mark (Mi. 100,-), Nr. 61/67 (570,-), 80/81 vom
Oberrand, 88/100 inkl. Nr. 92 mit Formnummer (Mi. 160,- +), 112/13, 121/23 (130,-) usw., günstiger Ausruf! Los 7279
der 202. Auktion, alter Ausruf 250,-

120,—

5087 Berlin, 1948/1990, gest. Slg. ab den Aufdruckwerten, u.a. mit Nr. 21/32, 35/41, inkl. guter Nr. 40VI, 61/63, 68/70 usw.,
von 1950-1990 (ohne Nr. 73, 78 u. 90) kpl., im Leuchtturm-Vordruckalbum. Mi. 5000,-, günstiger Ausruf! Los 7654
der 199. Auktion, alter Ausruf 300,-

120,—

5088 Berlin, 1948/1990, gest. Slg. mit besseren Ausgaben, u.a. 5 Mk. Schwarzaufdruck, etwas höher sign. Schlegel (Mi.
750,-), Nr. 34 (Mi. 280,-), 61/63 (180,-), alle drei Glocken-Sätze, Nr. 74, 87 usw. Mi. 4800,-, Los 7282 der 203. Auktion,
alter Ausruf 250,-

120,—

5089 Berlin, 1948/1990, rundgest. Slg. ab Nr. 1/16, mit weiteren besseren Ausgaben der ersten Jahre, im Album. Dabei Nr.
21/32, 35/41, 61/63, 68, 71, 74, etliche Glocken-Werte usw., von 1951-1990, bis auf wenige Werte der letzten Jahre,
kpl. Mi. 3700,-, günstiger Ausruf! Los 7264 der 201. Auktion, alter Ausruf 250,-

120,—

5090 Bizone, gest. Zusammenstellung mit Nr. 36/51I/II, ohne Nr. 49I, mehrfach kpl., vielen Aufdrucken auf erster
Kontrollratsausgabe, inkl. unverausgabten Werten, mit 11300,- Mi. für echt (da alle Werte ungeprüft sind, keine
Garantie!), Nr. 108/10 mehrf. usw., bitte ansehen, Los 7709 der 201. Auktion, alter Ausruf 250,-

120,—

5091 DDR, 1949-56, meist gestempelte Slg. nur der ersten Jahre ab Nr. 242-60, inkl. Nr. 249I, 261-70, zweimal Bl. 7 (Tages-
und SST), Chinesen usw., Los 7553 der 201. Auktion, alter Ausruf 250,-

120,—

5092 DDR, 1949-70, anfänglich gestempelte, später postfrische Zusammenstellung ab Nr. 242-49, mit Nr. 261-70, Bl. 7,
Chinesen, Köpfe II usw., Los 7554 der 201. Auktion, alter Ausruf 250,-

120,—

5093 DDR, 1949/1972, postfr. saubere Slg. ab Nr. 242/47, im SAFE-Klemmbinder. Dabei viele gute Ausgaben wie z.B. Nr.
251/55, 256/60, 261/70, 322/26, alle Fünfjahrespläne usw., von 1954-1972 kpl., inkl. Bl. 10/19. Mi. 3400,-, Los 7579
der 203. Auktion, alter Ausruf 250,-

120,—

5094 DDR, 1990, Markenheftchenbogen 20 und 21 (Bauwerke und Denkmäler) je 50mal tadellos postfrisch und
originalverpackt, Mi. 6000,-, Los 7558 der 201. Auktion, alter Ausruf 250,-

120,—

5095 DDR, Markenheftchenbögen, Partie mit MHB 1/2 gest. (Mi. 460,-), MHB 7/9 postfr. (680,-), sowie MH 10/11 zweimal
postfr. (600,-), alle einmal in der Zähnung gefaltet. Dazu Zus.-Druckbogen Nr. 893/94 (Mi. 220,-), sowie Bogenteil Nr.
1012/13 postfr. Mi. 2200,-, Los 7559 der 201. Auktion, alter Ausruf 250,-

120,—

5096 Deutsches Reich Germania, H-Blätter, Partie mit H-Bl. 1IIA, 2IIA mit HAN, 2IIB mit HAN, seltenem H-Bl. 12 ohne Rand
(Mi. 700,- für S7aa postfr. und W10aa ungebr.), sowie H-Bl. 20 ohne Rand, Los 6043 der 208. Auktion, alter Ausruf
200,-

120,—

5097 Deutsches Reich, III. Reich, ungebr. Zusammenstellung mit u.a. Nothilfe-Sätzen von 1933/35, Nr. 671, 695/97 usw.
Mi. 2900,-, günstig! Los 6621 der 201. Auktion, alter Ausruf 250,-

120,—

5098 Liechtenstein, 1912/2001, gest. Slg. ab Nr. 1/3, inkl. Nr. 1/2 per zwei, ferner bessere wie Nr. 78/81 (Mi. 150,-), 311/14
(100,-) usw., von 1956-2001 vollständig. Mi. rund 3000,-, Los 8617 der 199. Auktion, alter Ausruf 300,-

120,—
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5099 Niederlande, 1994-1997, postfr. Slg. im Album, ex Nr. 1498-1624, weit überkpl., mit vielen Einheiten, Bogenecken,
Blöcken und Zusammendrucken, auch gute Kleinbögen wie z.B. Nr. 1546(2), 1570(5), 1576(5), 1579(5), 1588-89(2)
usw., Mi. 1800,-, Los 7737 der 198. Auktion, alter Ausruf 250,-

120,—

5100 Österreich, 1975-1987, postfr. Slg. mit Viererblöcken und Bogenteilen, augenscheinlich per zehn kpl. Dazu gest.
Dubletten mit vielen zentr. gestempelten Viererblöcken und Paaren ohne Berechnung. Mi. der postfr. Ausgaben
3500,- +, Los 6796 der 195. Auktion, alter Ausruf 300,-

120,—

5101 SBZ, 1945/49, postfr. und gest. Slg. mit vielen kpl. Sätzen auf Schaubek-Vordrucken. Dabei Nr. 8/19 postfr. u. gest. (Mi.
117,-), Nr. 20/22 postfr. (Mi. 120,-), 23/25a/b postfr., 26/36x gest. (580,-), 73/84Y postfr., 120/23X postfr. u. gest.
(720,-), 126/37X/Y gest. (200,-) usw. Hoher KW! Los 7351 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

120,—

5102 SBZ, ab Nr. 138, Sammlungsteil inkl. besseren wie Nr. 151X u. 153X postfr., Bezirkshandstempeln mit gest. Nr. 181II,
ferner Strausberg Bl. 3 etc., Los 7357 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

120,—

5103 SBZ/DDR, 1945/1990, Slg. mit SBZ ab Nr. 1/7, inkl. vielen kpl. Sätzen, sowie viel DDR ab Nr. 242, mit Nr. 261/70, Bl. 12
mit PF IX, Bl. 13 usw., von 1966-1990 postfr. kpl., in zwei dicken Schaubek-Vordruckalben. Dazu einige
Zusammendruckbogen, u.a. Nr. 2983/86. Mi. 2900,-, Los 7488 der 201. Auktion, alter Ausruf 250,-

120,—

5104 Alle Welt, Abo-Nachlaß mit u.a. Berlin Alt-ETBs inkl. diversen ex Nr. 140/54, postfr. Liechtenstein-Kleinbogen, u.a.
zweimal KLB Nr. 1151 (Mi. 280,-, bei 160,- SFr. = 150,- Euro gültiger Nominale), postfr. Kleinbögen Jugoslawien,
Österreich 1979/97 viermal offensichtlich kpl. (Mi. 2300,-), ehem. französ. Kolonien postfr. in Tütchen (aufgrund
falscher Lagerung teils haftend) usw., Los 8906 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5105 Alle Welt, Sammlernachlaß im großen Karton, dabei postfrische DDR-Slg. ab Anfang in Alben und auf Steckseiten,
inkl. guten Ausgaben, enormer postfrischer Block-Posten, meist Bund-Blöcke (gewaltiger KW!) etc., günstiger Ausruf!
Los 8912 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5106 Alliierte Besetzung/Bund, 1945/1974, gest. Slg. mit Gemeinschaftsausgabe Nr. 911/37 und 943/62, Bizone ab
AM-Post, inkl. Nr. 1/33, Aufdruckwerten, sowie Bund ab Nr. 111/12 kpl., bis 1959 rundgest., von 1960-1974 postfr.
(Bund alleine 2500,- Mi.) usw., Los 6916 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5107 Berlin, 1948/1990, Slg. ab den ersten Jahren, anfangs meist gest., ab 1955 postfr. kpl., im Lindner-Vordruckalbum.
Dabei Nr. 35/41, 61/63 inkl. Nr. 63I, alle Glocken-Sätze usw., ab 1951 kpl. Mi. 2800,-, Los 7146 der 210. Auktion, alter
Ausruf 200,-

110,—

5108 Berlin, 1948/1990, postfr. und gest. Slg. ab den Aufdruckwerten im dicken Album, dabei viele gest. Glocken-Werte,
z.B. Glocken II/III gest., Nr. 80/81 postfr., 106/11 gest. usw., von 1952-1990 gest. kpl., zusätzlich ab 1960 postfr. fast
kpl. Dazu einige Zus.-Drucke und viele ATM-Werte. Mi. 3500,-, Los 7149 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5109 Berlin, 1948/1990, sehr sauberer, sortenreicher, sowohl postfr. als auch gest. Bestand, beginnend mit einigen
Aufdruckwerten, chronologisch in zwei Klemmbindern. Dabei eine riesige Menge kpl. Sätze. Mi. 9000,-, Los 7150 der
210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5110 Berlin, Partie Markenheftchen und Zusammendrucke, dabei über 120 postfr. Heftchen ex MH 3/15, sowie etliche
Zus.-Dr. Bed. Deutsche bis SWK, sauber auf Steckkarten. Mi. 2400,-, Los 7155 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5111 Berlin, Slg. mit den Jahrgängen 1950/1990 gestempelt kpl. inkl. allen Glocken-Werten, Nr. 71/74, 106/9 usw., im
dicken Album. Dazu einige ältere Marken ab den Aufdruckwerten, mit Nr. 35/41, sowie zusätzlich einige postfr.
Ausgaben der letzten Jahre. Mi. 3700,-, Los 6249 der 206. Auktion, alter Ausruf 250,-

110,—

5112 Bizone, 1945/49, gest. Partie ab den Aufdruckwerten, mit zweimal Nr. 49I (Mi. 600,-), Bauten spezialisiert, Nr. 101/7
mehrf., Bl. 1 mit Ortsstpl. (350,-), 108/10 usw., Los 7073 der 208. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5113 Bund, 1952/1992, postfr. komplette (Nr. 167/70, 189 und 191 gestempelt) Sammlung, dabei alle besseren Ausgaben
wie u.a. Wohlfahrt 1952/55 etc., in vier neuwertigen SAFE-, ab 1979 SAFE-Dual-Vordruckalben. Mi. 3200,- plus
Alben, sowie einige ältere Werte unberechnet dazu, Los 7979 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5114 DDR, 1949-1972, gut sortiertes dickes Händler-Lagerbuch mit etwa 5000 Werten ab Nr. 242(8), auch andere gute
Frühwerte oft mehrfach, u.a. Nr. 288(2), gute Sortierung, Fundgrube! Los 7565 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5115 DDR, 1949/1984, gestempelte Sammlung ab Nr. 242/70, u.a. von 1956-1984 kpl., inkl. Bl. 15 u. 19, in zwei
Vordruckalben. Mi. 2800,-, Los 7571 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5116 DDR, 1949/1986, meist gestempelte, teils auch postfr. Slg. ab Nr. 242, mit u.a. Nr. 261/70, Bl. 10/15 usw., von
1956-1986 kpl., in zwei SAFE-Vordruckalben und zwei E-Büchern. Mi. ca. 2800,-, Los 7572 der 210. Auktion, alter
Ausruf 200,-

110,—

5117 DDR, Ringbinder mit besseren Ausgaben, u.a. Bl. 8/9A postfr. (Mi. 200,-), Bl. 10 neunmal postfr. (450,-), Bl. 13 postfr. u.
gest. (265,-), 260 gest. per 19 (Mi. mind. 266,-), 504/9 postfr. u. gest. je per zwei (134,-) usw., Los 6927 der 208.
Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5118 DDR, Zusammendrucke, postfr. Slg. ab 5-Jahresplan, mit mehreren KZ und WZ, Herzstück Nr. 9, allen Zus.-Drucken ex
Nr. 1012/13 (Mi. 200,-), plus sieben Viererblöcken (Mi. 175,-), 12 versch. Zus.-Dr. ex Nr. 1039/44 (160,-), allen Zus.-Dr.
ex Nr. 1074/79 (600,-) usw. Mi. etwa 1800,-, Los 7594 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5119 DDR, dickes Block-Lagerbuch, einige hundert Blöcke, u.a. Bl. 10(3), 11(10), 12 (6, dabei viermal IV), 13(3) usw.,
gewaltiger KW! Los 7596 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5120 DDR, postfr. Slg. mit u.a. Bl. 10/12 usw., von 1956-1990 (ohne Bl. 15) offensichtlich kpl., in zwei dicken E-Büchern. Mi.
2700,-, Los 7600 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5121 Deutsche Besetzungsausgaben I. Wk, Belgien u. Etappe West, reichhaltige Zusammenstellung mit einigen Belegen,
Belgien u.a. Ganzsache K1 sauber gebraucht, MeF Nr. 16 per zwei auf Expreßbrief, 176 Aufdruck-Werten (Fundgrube),
sowie Etappe West mit 43 Werten inkl. Nr. 11I/II, 12A(2) etc., Los 6837 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

353



Liquidation minus 20%

Los-Nr. Beschreibung Beleg Ausruf�(EUR)

5076 Thurn und Taxis, “Frankfurt”, 26 markenlose Briefe aus 1857 (sehr früh, 20.3.) bis 1867, alle mit Einkreisstempel
entwertet, dabei “franco 0", Reco, Auslandsbriefe (u.a. 3. Gew.-Stufe, sowie ein Brief nach Luxemburg!), Ortsbriefe, der
späte K1 in rot etc., Los 5015 der 204. Auktion, alter Ausruf 250,-

[ 140,—

5077 Thurn und Taxis, “Frankfurt, Rayon-Zweikreis-Stempel 1809-1818", 36 Belege inkl. roten Stempeln, vielen
Stempeltypen, Auslandspost, Auslagen etc., Los 2791 der 204. Auktion, alter Ausruf 250,-

[ 140,—

5078 Thurn und Taxis, “Frankfurt, Fahrpost in der vorphil. Zeit 1820-1849", 26 Belege inkl. Ovalstempel, blauem HK,
Vordrucken, vielen Besonderheiten, Los 5008 der 204. Auktion, alter Ausruf 250,-

[ 140,—

5079 Westeuropa, postfrische Slg. mit CEPT-Gemeinschaftsausgaben 1956/1988, ohne Andorra ‘72, offensichtlich kpl.,
inkl. Luxemburg 1956/57, Liechtenstein 1960 usw. Dazu etwas Nebengebiete, Schweizer Ämter, Weltflüchtlingsjahr
inkl. Belgien Bl. 26 und Vatikan. Enorm hoher KW, günstiger Ausruf! Los 8055 der 202. Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5080 Württemberg, Uralt-Partie auf Steckkarten und im Steckbuch, u.a. bessere Kreuzer-Zeit wie Nr. 20y gest. (Mi. 2800,-),
mittlere Werte wie Nr. 3(2), 17, sowie Pfennig-Zeit mit teils postfrischen geschnittenen Werten, Los 5780 der 208.
Auktion, alter Ausruf 250,-

140,—

5081 Württemberg, ab 1875, meist gest., spezialisierter Sammlungsteil der Pfennigzeit mit Nr. 44ba, 45a/b, 46a/b, 48a/b,
49(3), 50, 53a/b, 54, 56b(3), 57b ungebr., 58, 205a/b, 207, 217-26 ungebr., sowie die nachfolgenden Ausgaben,
günstiger Ausruf! Los 6190 der 202. Auktion, alter Ausruf 300,-

140,—

5082 Alle Welt, 400 Briefe, Karten u. Ganzsachen, dabei moderne Motive, Sonderkarten, Sonderstempel,
Privat-Ganzsachen, wenig FDCs, dabei seltene Sonderkarte mit Australien Nr. 232 zur Antarktis-Exped. 1954, Los
9834 der 183. Auktion, alter Ausruf 300,-

[ 130,—

5083 DDR, 1949/1981, vollständige, meist postfrische, anfangs teils ungebr. Slg. in drei Vordruckalben. Von den
entscheidenden Werten sind nur Bl. 8/12 ungebr., die weiteren besseren Werte alle postfr., u.a. Nr. 261/70, 286/88, Bl.
7, alle Fünfjahrespläne, alle Pieck-Ausgaben, Nr. 327/41 usw. Mi. 4000,-, günstig, Los 7892 der 191. Auktion, alter
Ausruf 300,-

130,—

5084 Österreich, 1945/1988, postfrische, anfangs etwas ungebrauchte, kpl. Sammlung, im dicken KABE-Vordruckalbum.
Dabei Nr. 668/73, Va/d postfr. (Mi. 240,-), 674/96 postfr./ungebr. (Mi. ca. 400,-), 838/53 postfr. (100,-), 893/926,
929/32, 952/54, alle Vögel-Ausgaben usw. Mi. 2800,-, günstig, Los 9019 der 191. Auktion, alter Ausruf 300,-

130,—

5085 Berlin, 1948-62, gest. Zusammenstellung der ersten Jahre mit guten Werten wie Nr. 33-34, UPU, 71-73 usw., Los
6622 der 198. Auktion, alter Ausruf 250,-

120,—

5086 Berlin, 1948/1954, meist postfrische Slg. mit Schwarzaufdruck-Satz (Mark-Werte ungebr.), diversen
Rotaufdruck-Werten inkl. Nr. 33 (Mi. 550,-) und einer ungebr. 2 Mark (Mi. 100,-), Nr. 61/67 (570,-), 80/81 vom
Oberrand, 88/100 inkl. Nr. 92 mit Formnummer (Mi. 160,- +), 112/13, 121/23 (130,-) usw., günstiger Ausruf! Los 7279
der 202. Auktion, alter Ausruf 250,-

120,—

5087 Berlin, 1948/1990, gest. Slg. ab den Aufdruckwerten, u.a. mit Nr. 21/32, 35/41, inkl. guter Nr. 40VI, 61/63, 68/70 usw.,
von 1950-1990 (ohne Nr. 73, 78 u. 90) kpl., im Leuchtturm-Vordruckalbum. Mi. 5000,-, günstiger Ausruf! Los 7654
der 199. Auktion, alter Ausruf 300,-

120,—

5088 Berlin, 1948/1990, gest. Slg. mit besseren Ausgaben, u.a. 5 Mk. Schwarzaufdruck, etwas höher sign. Schlegel (Mi.
750,-), Nr. 34 (Mi. 280,-), 61/63 (180,-), alle drei Glocken-Sätze, Nr. 74, 87 usw. Mi. 4800,-, Los 7282 der 203. Auktion,
alter Ausruf 250,-

120,—

5089 Berlin, 1948/1990, rundgest. Slg. ab Nr. 1/16, mit weiteren besseren Ausgaben der ersten Jahre, im Album. Dabei Nr.
21/32, 35/41, 61/63, 68, 71, 74, etliche Glocken-Werte usw., von 1951-1990, bis auf wenige Werte der letzten Jahre,
kpl. Mi. 3700,-, günstiger Ausruf! Los 7264 der 201. Auktion, alter Ausruf 250,-

120,—

5090 Bizone, gest. Zusammenstellung mit Nr. 36/51I/II, ohne Nr. 49I, mehrfach kpl., vielen Aufdrucken auf erster
Kontrollratsausgabe, inkl. unverausgabten Werten, mit 11300,- Mi. für echt (da alle Werte ungeprüft sind, keine
Garantie!), Nr. 108/10 mehrf. usw., bitte ansehen, Los 7709 der 201. Auktion, alter Ausruf 250,-

120,—

5091 DDR, 1949-56, meist gestempelte Slg. nur der ersten Jahre ab Nr. 242-60, inkl. Nr. 249I, 261-70, zweimal Bl. 7 (Tages-
und SST), Chinesen usw., Los 7553 der 201. Auktion, alter Ausruf 250,-

120,—

5092 DDR, 1949-70, anfänglich gestempelte, später postfrische Zusammenstellung ab Nr. 242-49, mit Nr. 261-70, Bl. 7,
Chinesen, Köpfe II usw., Los 7554 der 201. Auktion, alter Ausruf 250,-

120,—

5093 DDR, 1949/1972, postfr. saubere Slg. ab Nr. 242/47, im SAFE-Klemmbinder. Dabei viele gute Ausgaben wie z.B. Nr.
251/55, 256/60, 261/70, 322/26, alle Fünfjahrespläne usw., von 1954-1972 kpl., inkl. Bl. 10/19. Mi. 3400,-, Los 7579
der 203. Auktion, alter Ausruf 250,-

120,—

5094 DDR, 1990, Markenheftchenbogen 20 und 21 (Bauwerke und Denkmäler) je 50mal tadellos postfrisch und
originalverpackt, Mi. 6000,-, Los 7558 der 201. Auktion, alter Ausruf 250,-

120,—

5095 DDR, Markenheftchenbögen, Partie mit MHB 1/2 gest. (Mi. 460,-), MHB 7/9 postfr. (680,-), sowie MH 10/11 zweimal
postfr. (600,-), alle einmal in der Zähnung gefaltet. Dazu Zus.-Druckbogen Nr. 893/94 (Mi. 220,-), sowie Bogenteil Nr.
1012/13 postfr. Mi. 2200,-, Los 7559 der 201. Auktion, alter Ausruf 250,-

120,—

5096 Deutsches Reich Germania, H-Blätter, Partie mit H-Bl. 1IIA, 2IIA mit HAN, 2IIB mit HAN, seltenem H-Bl. 12 ohne Rand
(Mi. 700,- für S7aa postfr. und W10aa ungebr.), sowie H-Bl. 20 ohne Rand, Los 6043 der 208. Auktion, alter Ausruf
200,-

120,—

5097 Deutsches Reich, III. Reich, ungebr. Zusammenstellung mit u.a. Nothilfe-Sätzen von 1933/35, Nr. 671, 695/97 usw.
Mi. 2900,-, günstig! Los 6621 der 201. Auktion, alter Ausruf 250,-

120,—

5098 Liechtenstein, 1912/2001, gest. Slg. ab Nr. 1/3, inkl. Nr. 1/2 per zwei, ferner bessere wie Nr. 78/81 (Mi. 150,-), 311/14
(100,-) usw., von 1956-2001 vollständig. Mi. rund 3000,-, Los 8617 der 199. Auktion, alter Ausruf 300,-

120,—
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5099 Niederlande, 1994-1997, postfr. Slg. im Album, ex Nr. 1498-1624, weit überkpl., mit vielen Einheiten, Bogenecken,
Blöcken und Zusammendrucken, auch gute Kleinbögen wie z.B. Nr. 1546(2), 1570(5), 1576(5), 1579(5), 1588-89(2)
usw., Mi. 1800,-, Los 7737 der 198. Auktion, alter Ausruf 250,-

120,—

5100 Österreich, 1975-1987, postfr. Slg. mit Viererblöcken und Bogenteilen, augenscheinlich per zehn kpl. Dazu gest.
Dubletten mit vielen zentr. gestempelten Viererblöcken und Paaren ohne Berechnung. Mi. der postfr. Ausgaben
3500,- +, Los 6796 der 195. Auktion, alter Ausruf 300,-

120,—

5101 SBZ, 1945/49, postfr. und gest. Slg. mit vielen kpl. Sätzen auf Schaubek-Vordrucken. Dabei Nr. 8/19 postfr. u. gest. (Mi.
117,-), Nr. 20/22 postfr. (Mi. 120,-), 23/25a/b postfr., 26/36x gest. (580,-), 73/84Y postfr., 120/23X postfr. u. gest.
(720,-), 126/37X/Y gest. (200,-) usw. Hoher KW! Los 7351 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

120,—

5102 SBZ, ab Nr. 138, Sammlungsteil inkl. besseren wie Nr. 151X u. 153X postfr., Bezirkshandstempeln mit gest. Nr. 181II,
ferner Strausberg Bl. 3 etc., Los 7357 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

120,—

5103 SBZ/DDR, 1945/1990, Slg. mit SBZ ab Nr. 1/7, inkl. vielen kpl. Sätzen, sowie viel DDR ab Nr. 242, mit Nr. 261/70, Bl. 12
mit PF IX, Bl. 13 usw., von 1966-1990 postfr. kpl., in zwei dicken Schaubek-Vordruckalben. Dazu einige
Zusammendruckbogen, u.a. Nr. 2983/86. Mi. 2900,-, Los 7488 der 201. Auktion, alter Ausruf 250,-

120,—

5104 Alle Welt, Abo-Nachlaß mit u.a. Berlin Alt-ETBs inkl. diversen ex Nr. 140/54, postfr. Liechtenstein-Kleinbogen, u.a.
zweimal KLB Nr. 1151 (Mi. 280,-, bei 160,- SFr. = 150,- Euro gültiger Nominale), postfr. Kleinbögen Jugoslawien,
Österreich 1979/97 viermal offensichtlich kpl. (Mi. 2300,-), ehem. französ. Kolonien postfr. in Tütchen (aufgrund
falscher Lagerung teils haftend) usw., Los 8906 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5105 Alle Welt, Sammlernachlaß im großen Karton, dabei postfrische DDR-Slg. ab Anfang in Alben und auf Steckseiten,
inkl. guten Ausgaben, enormer postfrischer Block-Posten, meist Bund-Blöcke (gewaltiger KW!) etc., günstiger Ausruf!
Los 8912 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5106 Alliierte Besetzung/Bund, 1945/1974, gest. Slg. mit Gemeinschaftsausgabe Nr. 911/37 und 943/62, Bizone ab
AM-Post, inkl. Nr. 1/33, Aufdruckwerten, sowie Bund ab Nr. 111/12 kpl., bis 1959 rundgest., von 1960-1974 postfr.
(Bund alleine 2500,- Mi.) usw., Los 6916 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5107 Berlin, 1948/1990, Slg. ab den ersten Jahren, anfangs meist gest., ab 1955 postfr. kpl., im Lindner-Vordruckalbum.
Dabei Nr. 35/41, 61/63 inkl. Nr. 63I, alle Glocken-Sätze usw., ab 1951 kpl. Mi. 2800,-, Los 7146 der 210. Auktion, alter
Ausruf 200,-

110,—

5108 Berlin, 1948/1990, postfr. und gest. Slg. ab den Aufdruckwerten im dicken Album, dabei viele gest. Glocken-Werte,
z.B. Glocken II/III gest., Nr. 80/81 postfr., 106/11 gest. usw., von 1952-1990 gest. kpl., zusätzlich ab 1960 postfr. fast
kpl. Dazu einige Zus.-Drucke und viele ATM-Werte. Mi. 3500,-, Los 7149 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5109 Berlin, 1948/1990, sehr sauberer, sortenreicher, sowohl postfr. als auch gest. Bestand, beginnend mit einigen
Aufdruckwerten, chronologisch in zwei Klemmbindern. Dabei eine riesige Menge kpl. Sätze. Mi. 9000,-, Los 7150 der
210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5110 Berlin, Partie Markenheftchen und Zusammendrucke, dabei über 120 postfr. Heftchen ex MH 3/15, sowie etliche
Zus.-Dr. Bed. Deutsche bis SWK, sauber auf Steckkarten. Mi. 2400,-, Los 7155 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5111 Berlin, Slg. mit den Jahrgängen 1950/1990 gestempelt kpl. inkl. allen Glocken-Werten, Nr. 71/74, 106/9 usw., im
dicken Album. Dazu einige ältere Marken ab den Aufdruckwerten, mit Nr. 35/41, sowie zusätzlich einige postfr.
Ausgaben der letzten Jahre. Mi. 3700,-, Los 6249 der 206. Auktion, alter Ausruf 250,-

110,—

5112 Bizone, 1945/49, gest. Partie ab den Aufdruckwerten, mit zweimal Nr. 49I (Mi. 600,-), Bauten spezialisiert, Nr. 101/7
mehrf., Bl. 1 mit Ortsstpl. (350,-), 108/10 usw., Los 7073 der 208. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5113 Bund, 1952/1992, postfr. komplette (Nr. 167/70, 189 und 191 gestempelt) Sammlung, dabei alle besseren Ausgaben
wie u.a. Wohlfahrt 1952/55 etc., in vier neuwertigen SAFE-, ab 1979 SAFE-Dual-Vordruckalben. Mi. 3200,- plus
Alben, sowie einige ältere Werte unberechnet dazu, Los 7979 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5114 DDR, 1949-1972, gut sortiertes dickes Händler-Lagerbuch mit etwa 5000 Werten ab Nr. 242(8), auch andere gute
Frühwerte oft mehrfach, u.a. Nr. 288(2), gute Sortierung, Fundgrube! Los 7565 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5115 DDR, 1949/1984, gestempelte Sammlung ab Nr. 242/70, u.a. von 1956-1984 kpl., inkl. Bl. 15 u. 19, in zwei
Vordruckalben. Mi. 2800,-, Los 7571 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5116 DDR, 1949/1986, meist gestempelte, teils auch postfr. Slg. ab Nr. 242, mit u.a. Nr. 261/70, Bl. 10/15 usw., von
1956-1986 kpl., in zwei SAFE-Vordruckalben und zwei E-Büchern. Mi. ca. 2800,-, Los 7572 der 210. Auktion, alter
Ausruf 200,-

110,—

5117 DDR, Ringbinder mit besseren Ausgaben, u.a. Bl. 8/9A postfr. (Mi. 200,-), Bl. 10 neunmal postfr. (450,-), Bl. 13 postfr. u.
gest. (265,-), 260 gest. per 19 (Mi. mind. 266,-), 504/9 postfr. u. gest. je per zwei (134,-) usw., Los 6927 der 208.
Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5118 DDR, Zusammendrucke, postfr. Slg. ab 5-Jahresplan, mit mehreren KZ und WZ, Herzstück Nr. 9, allen Zus.-Drucken ex
Nr. 1012/13 (Mi. 200,-), plus sieben Viererblöcken (Mi. 175,-), 12 versch. Zus.-Dr. ex Nr. 1039/44 (160,-), allen Zus.-Dr.
ex Nr. 1074/79 (600,-) usw. Mi. etwa 1800,-, Los 7594 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5119 DDR, dickes Block-Lagerbuch, einige hundert Blöcke, u.a. Bl. 10(3), 11(10), 12 (6, dabei viermal IV), 13(3) usw.,
gewaltiger KW! Los 7596 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5120 DDR, postfr. Slg. mit u.a. Bl. 10/12 usw., von 1956-1990 (ohne Bl. 15) offensichtlich kpl., in zwei dicken E-Büchern. Mi.
2700,-, Los 7600 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5121 Deutsche Besetzungsausgaben I. Wk, Belgien u. Etappe West, reichhaltige Zusammenstellung mit einigen Belegen,
Belgien u.a. Ganzsache K1 sauber gebraucht, MeF Nr. 16 per zwei auf Expreßbrief, 176 Aufdruck-Werten (Fundgrube),
sowie Etappe West mit 43 Werten inkl. Nr. 11I/II, 12A(2) etc., Los 6837 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—
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5122 Deutschland, 1872/1973, Sammlung mit viel Deutschem Reich (Mi. 1500,-), insbesondere III. Reich inkl. Bl. 7/8 u. 11,
mehreren WHW-Sätzen usw. Dazu zweimal Nr. 799/802B gest., jedoch Stempel ungeprüft (unberechnet, bitte
ansehen), sowie Bund/Berlin mit vierstelligem KW, inkl. Berlin Nr. 71 u. 101/5 gest., im KABE-Vordruckalbum, Los
6240 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5123 Deutschland, Album mit III. Reich 1941/45 postfr. (Mi. alleine 1500,-), dabei viele kpl. Sätze wie z.B. Nr. 909/10 in
postfr. Unterrand-Viererblöcken. Dazu diverse gebr. und ungebr. Werte, 800 Werte Böhmen u. Mähren,
Generalgouvernement und etwas Danzig, Los 6243 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5124 Europa-Union, CEPT, postfr. Slg. mit den Gemeinschaftsausgaben von 1958-1981 kpl., nur ohne Liechtenstein 1960
und Span.-Andorra ‘72. Dazu Mitläufer und KSZE reichhaltig mit alleine 74 Blöcken und Kleinbögen, in drei
dekorativen, alten Borek-Vordruckalben, Los 8196 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5125 Gemeinschaftsausgabe, Zusammenstellung Satzbriefe und Vorlagebogen mit Sonderstempeln und meist kpl. Sätzen,
u.a. Nr. 911/37 mind. zehnmal kpl. (Mi. mind. 800,-), sowie 943/62 mind. sechsmal kpl. (Mi. mind. 450,-), dekoratives
Lot, Los 6966 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5126 Liechtenstein, 60er/80er Jahre, saubere Kleinbogen-Slg., Hauptwert postfrisch (etwa 2000,- Mi.), plus für weitere
120,- Mi. noch einige gestempelte Kleinbogen, Los 8404 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5127 Liechtenstein, postfr. Bestand von über 2000 Werten aus dem Zeitraum 1918/1997. Der ehem. Postpreis betrug rund
1700,- SFr. (= 1600,- Euro), wovon 200,- SFr. noch frankaturgültig sind, Los 8406 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5128 Österreich, 1880/2001, Slg. mit Schwerpunkt bei den postfrischen Ausgaben nach 1945, inkl. Nr. 986 etc., von
1955-2001 postfr. kpl., in zwei dicken Leuchtturm-Klemmbindern. Mi. 2100,-, Los 8528 der 210. Auktion, alter Ausruf
200,-

110,—

5129 Österreich, 1917-60, Sammlungsteile der gesuchten Jahre mit immer wieder besseren Ausgaben (auch Porto), z.B. Nr.
668-71 in rundgest. Viererblöcken etc., Los 7718 der 208. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5130 SBZ, Slg. mit vielen kpl. Sätzen ab Nr. 1/7, dabei u.a. Nr. 23/40y postfr., Postmeistertrennungen mit Nr. 42/50D gest.
und 42/50G ungebr. (je ungeprüft), Nr. 73/84Y postfr., 85/86B und C gest. (Mi. 320,-), Bl. 3A/B postfr. (Mi. 100,-),
116/19Y postfr., 120/25X postfr. (150,-), Bl. 6 postfr. (220,-) usw., auf Vordrucken, Los 7356 der 210. Auktion, alter
Ausruf 200,-

110,—

5131 Saar, 1947/1959, gest. Slg. ab Nr. 206/38, mit u.a. Nr. 262I und 263II (Mi. 310,-), 267/68 u. 270 (Mi. 270,-), Volkshilfen
1951/53 (Mi. 276,-), Heuss II (120,-) usw. Mi. gesamt 1750,-, Los 6781 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5132 Saar, 1947/1959, sauber gest. Slg. ab Nr. 206/54, mit Nr. 262/63II, 289, Volkshilfe 1951, beiden Heuss-Sätzen, Nr.
319/37 usw. Mi. 1600,-, Los 6782 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5133 Schweiz, 1850-1972, Sammlungsteil inkl. Nr. 8, Strubel, sitzende u. stehende Helvetia (trotz erkennbar besserer
Zähnungen alles billigst gerechnet), PJ mit u.a. Nr. 130-32, 133-35, 143-44, 149-51, 153-55, 175-78, K15, 189-91,
Bl. 2, 4, 13 auf FDC, später auch etwas Nominale. Mi. 2700,-, Los 8614 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5134 Schweiz, 1862-2002, Zusammenstellung ab gest. Nr. 28, dabei stehende Helvetia mit Zähnungen (billigst gerechnet),
frühe PJ wie Nr. 128-29, 132, 135, etwas gültige Nominale, sowie Porto und Ämter. Mi. 3000,- ++, Los 8615 der 210.
Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5135 Schweiz, Slg. Schmuck-FDCs, von 1966-2003 offensichtlich zweimal kpl. Mi. rund 2700,-, Los 7796 der 208. Auktion,
alter Ausruf 200,-

[ 110,—

5136 “Dierdorf” (Rheinland), Heimat-Slg. im Ordner mit 22 klassischen Belegen ab seltenem rotem L1 “THIERDORF.R.I.”,
inkl. L2, Ra2, sowie etlichen weiteren Belegen Deutsches Reich mit neueren Stempeln, günstiger Ausruf! Los 6114 der
202. Auktion, alter Ausruf 200,-

[ 100,—

5137 Belgien, gute Nr. 21a 53mal auf Blankoblatt, jeder Wert einzeln gestempelt. Dabei ein Wert exemplarisch geprüft Hey
BPP. Mi. 2650,-, Los 5975 der 206. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5138 Berlin, 1948-1957, gest. Sammlungsteil ab Nr. 1, mit Nr. 35-41, 57-67 kpl., 71-72, 75-79, 82-119 kpl. etc., Los 6275
der 206. Auktion, alter Ausruf 180,-

100,—

5139 Berlin, 1948-1957, gest. Sammlungsteil ab Nr. 1-14, mit Nr. 35-41, 57-67, 71-72, 75-108 kpl. etc., Los 6276 der 206.
Auktion, alter Ausruf 180,-

100,—

5140 Berlin, 1948-1957, gestempelter Sammlungsteil der ersten Jahre mit Nr. 1-14, 35-41, 61-63, 64-67, 71-77, 82-105
etc., Los 6277 der 206. Auktion, alter Ausruf 180,-

100,—

5141 Berlin, 1948-1990, Slg. im neuwertigen Leuchtturm-SF-Vordruckalbum, meist parallel in beiden Erhaltungen geführt,
dabei bessere Ausgaben wie z.B. alle Glocken, Nr. 71, 74, 87/100, ab 1953 relativ kpl., sehr hoher KW! Los 6425 der
204. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5142 Berlin, 1948-1990, meist gest. Slg. im neuwertigen Leuchtturm-SF-Vordruckalbum, dabei u.a. Nr. 21/32, 35/41 (ohne
Nr. 38), 61/67, 71/74, 82/105 (ohne Nr. 86), ab 1954, bis auf wenige billige (!) Werte, kpl. Mi. 3000,-, Los 6426 der 204.
Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5143 Berlin, 1948/1986, gest. Slg. ab den Erstausgaben, dabei u.a. Nr. 35/39, 41II, 61/63, ab Nr. 71, bis auf Nr. 78 und 109,
komplett, mit allen besseren Werten, im Vordruckalbum. Mi. 3000,-, Los 7144 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5144 Berlin, 1948/1990, Slg. ab den Aufdruckwerten, mit Nr. 1/16, 20, 21/32 gest., 61/63 gest. inkl. Nr. 63I usw., von
1950-1990 kpl., meist gest., teils auch postfrisch. Mi. 3500,-, Los 6429 der 204. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5145 Berlin, 1948/1990, meist postfr. Slg., mit Nr. 75/81, 87/100, 112/13, alle genannten postfr., von 1955-1990 postfr.
kpl. inkl. allen C/D-Werten, im Leuchtturm-Vordruckalbum. Mi. 3500,-, günstiger Ausruf! Los 6681 der 196. Auktion,
alter Ausruf 220,-

100,—
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5146 Berlin, 1948/1990, postfr. Slg. mit Schwarzaufdruck-Satz, bessere Werte gepr. Schlegel, allen drei Glocken-Sätzen
usw., von 1953-1988 vollständig, in drei Lindner-Vordruckalben. Mi. 3700,-, günstiger Ausruf!, Los 7140 der 198.
Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5147 Berlin, 1948/1990, postfr. und gest. Slg. mit Nr. 71, Glocken III je postfr. u. gest. kpl. etc., von 1967-1990 sowohl postfr.
als auch mit Versandstellenstpl. jeweils kpl., zusätzlich mit einigen Markenheftchen und Zusammendrucken. Mi.
4800,-, günstiger Ausruf!, Los 8081 der 196. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5148 Berlin, 1948/1990, postfrische Slg. mit Nr. 63I, 74, ab Nr. 80 bis Ende bereits kpl., inkl. Glocken II und III, Nr. 87/100,
112/13, 121/23 usw. Mi. 3800,-, dazu einige ungebrauchte Werte ex Nr. 1/40, günstiger Ausruf!, Los 6646 der 198.
Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5149 Berlin, 1948/1990, postfrische, anfangs teils auch ungebr. Zusammenstellung, dabei u.a. Nr. 40, 71/73, teils mehrf.,
alle Glocken-Sätze, u.a. Nr. 75/79 postfr., 91/105 postfr., 121/23 postfr., H-Bl. 16/23 usw. Mi. 5000,-, Los 7300 der
203. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5150 Berlin, Jahrgänge 1983-86, über 90 Belege nur mit hohen Mehrfach-Frankaturen, portogerecht und nicht
portogerecht, dabei viele ungewöhnliche Zuschlags-MeF etc., fast alle versch., so ein seltenes Angebot! Los 11965 der
200. Auktion, alter Ausruf 200,-

[ 100,—

5151 Berlin, Markenheftchen, Partie mit einer Vielzahl von Markenheftchen ex MH 3/15, mit u.a. MH 6b und 7b, MH 14/15
mehrf. usw. Mi. 3800,-, dazu einige Privat-MH unberechnet, Los 6273 der 206. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5152 Bizone, Slg. ab Nr. 1/35, inkl. Nr. 34 ungebr. mit seltenem Plattenfehler V (Mi. 1500,- für postfr.), Nr. 73/100wg, meist
postfr. (Mi. 300,- für postfr.), 101/10 postfr. usw. Dazu Gemeinschaftsausgabe postfr. kpl. inkl. Bl. 12A/B, alles
zusammen auf Leuchtturm-Vordrucken, günstiger Ausruf! Los 7701 der 202. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5153 DDR, 1949-1954, meist postfr., wenig ungebr. Sammlungsteil der guten ersten Jahre ab Nr. 242-49, mit Nr. 280-83,
284-85, 286-88 (zusätzlich Nr. 286 dreimal und 287 zweimal gest.), 295-99, Köpfe II kpl. postfr., 362-79 einheitlich
als Bogenecken re. oben, Bl. 12IV usw., Los 6740 der 204. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5154 DDR, 1949-1960, in den Anfangsjahren bis 1954 postfrischer, von 1957-1960 gestempelter Sammlungsteil ab Nr.
242-46, mit etlichen guten Anfangsausgaben wie Chinesen, Köpfe II, Nr. 327-37 etc., Los 7604 der 210. Auktion, alter
Ausruf 180,-

100,—

5155 DDR, 1949-1978, Slg. im Vordruckalbum, bis auf 24 Pfg. Chinesen, Köpfe II u. Bl. 7/10, relativ kpl., u.a. mit Nr. 242/59,
261/70, 286, 288 usw. Mi. 2500,-, Los 6931 der 208. Auktion, alter Ausruf 180,-

100,—

5156 DDR, 1949-53, gest. Slg. der ersten Jahre ab Nr. 240-44, mit Nr. 246-70 kpl., Bl. 7, 275-341 kpl. usw., Los 6743 der
204. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5157 DDR, 1949-80, postfrischer Sammlungsteil, einige bessere Anfangsausgaben auch doppelt, ab Nr. 243-44, mit Nr.
261-70, Bl. 7, 284-85(2), 286-88 teils dopp., Bl. 9B, 10, 11(2) etc. Mi. 2500,-, Los 7608 der 210. Auktion, alter Ausruf
180,-

100,—

5158 DDR, 1949/1962, gestempelte (meist Bedarf) Slg. der ersten Jahre ab Nr. 242/70, mit u.a. Nr. 282/92 usw., im
KABE-Klemmbinder. Mi. 2100,-, Los 6744 der 204. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5159 DDR, 1949/1978, postfr. Slg. mit einer Vielzahl kpl. Sätze, u.a. Nr. 256/59, Bogen 339, Blöcke/KLB ab Bl. 11 usw., im
dicken E-Buch. Mi. 3600,-, günstiger Ausruf! Los 6907 der 208. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5160 DDR, 1949/1984, gest. Sammlung ab Nr. 242/47, mit u.a. Nr. 256/70, inkl. Nr. 258 mit PF III, 273 mit DZ, 282/88, Bl.
10/12 usw., von 1958-1984 quasi kpl., in drei Leuchtturm-Vordruckalben. Mi. 3800,- + Alben, Los 7908 der 199.
Auktion, alter Ausruf 250,-

100,—

5161 DDR, 1949/1990, anfangs gestempelte, später postfrische Slg. ab Nr. 242, mit Nr. 248/49, 286/92, je gest., von
1970-1990 postfr. offensichtlich kpl., im Schaubek-Vordruckalbum und einem dicken E-Buch. Mi. 2700,-, Los 6560
der 206. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5162 DDR, 1949/1990, gest. Slg. mit u.a. Bl. 13/15, Bl. 19 usw., von 1972-1990 kpl., in zwei dicken
Leuchtturm-Vordruckalben. Mi. 2400,-, Los 6561 der 206. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5163 DDR, 1949/63, postfr. Slg. der ersten Jahre, mit Nr. 242/60, 261/70 ungebr., 276/85, 322/41 (Mi. 530,-), 362/79
(150,-), Dienst B Nr. 16/20, 30/31 usw., im Leuchtturm-Klemmbinder. Mi. 2100,-, Los 6747 der 204. Auktion, alter
Ausruf 200,-

100,—

5164 DDR, 1949/74, postfr. saubere Slg. ab Nr. 242/47, u.a. von 1955-1974 (ohne Bl. 13 u. 15) quasi kpl., in zwei
Schaubek-Vordruckalben. Mi. ca. 2200,-, Los 7610 der 210. Auktion, alter Ausruf 180,-

100,—

5165 DDR, 1950-53, gest. Partie der ersten Jahre inkl. Nr. 243-44, 251-55, 261-70, 276-83, Bl. 7, Chinesen, 290-92, Köpfe
II (84 Pfg. ungebr.) etc., Los 12229 der 200. Auktion, alter Ausruf 180,-

100,—

5166 DDR, 1952-1990, postfrischer Sammlungsteil mit u.a. einigen Kleinbogen, Dienst A Nr. 26-27I DV-VB, B Nr. 6-9 (Mi.
180,-) etc. Mi. 2500,-, Los 7611 der 210. Auktion, alter Ausruf 180,-

100,—

5167 DDR, 1968-1972, sehr spezialisierte postfr. Slg. mit Hauptwert auf den gesuchten Zusammendrucken und
Markenheftchen, H-Bl. etc., teils auch in seltenen Untertypen (hier wenig gest.), seltenes Angebot! Los 7613 der 210.
Auktion, alter Ausruf 180,-

100,—

5168 DDR, 5-Jahresplan, postfr. Slg. von über 200 Zusammendrucken ex MHB 1/9, dabei 75 SZ und WZ, inkl. WZ1/10 und
SZ1/11 je mehrfach, Herzstück 1/2 usw. Mi. rund 1500,-, Los 6565 der 206. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5169 DDR, Album mit über 200 Blöcken und Kleinbögen, dabei Bl. 8/9A/B, Bl. 10 dreimal mit Ortsstpl. inkl. einmal Bl. 10III
(Mi. alleine 400,-), Bl. 12IV gest., Bl. 13 postfr., Bl. 15 postfr. und gest. (190,-). Dazu einige Zusammendrucke. Hoher
KW! Los 6566 der 206. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—
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5122 Deutschland, 1872/1973, Sammlung mit viel Deutschem Reich (Mi. 1500,-), insbesondere III. Reich inkl. Bl. 7/8 u. 11,
mehreren WHW-Sätzen usw. Dazu zweimal Nr. 799/802B gest., jedoch Stempel ungeprüft (unberechnet, bitte
ansehen), sowie Bund/Berlin mit vierstelligem KW, inkl. Berlin Nr. 71 u. 101/5 gest., im KABE-Vordruckalbum, Los
6240 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5123 Deutschland, Album mit III. Reich 1941/45 postfr. (Mi. alleine 1500,-), dabei viele kpl. Sätze wie z.B. Nr. 909/10 in
postfr. Unterrand-Viererblöcken. Dazu diverse gebr. und ungebr. Werte, 800 Werte Böhmen u. Mähren,
Generalgouvernement und etwas Danzig, Los 6243 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5124 Europa-Union, CEPT, postfr. Slg. mit den Gemeinschaftsausgaben von 1958-1981 kpl., nur ohne Liechtenstein 1960
und Span.-Andorra ‘72. Dazu Mitläufer und KSZE reichhaltig mit alleine 74 Blöcken und Kleinbögen, in drei
dekorativen, alten Borek-Vordruckalben, Los 8196 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5125 Gemeinschaftsausgabe, Zusammenstellung Satzbriefe und Vorlagebogen mit Sonderstempeln und meist kpl. Sätzen,
u.a. Nr. 911/37 mind. zehnmal kpl. (Mi. mind. 800,-), sowie 943/62 mind. sechsmal kpl. (Mi. mind. 450,-), dekoratives
Lot, Los 6966 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5126 Liechtenstein, 60er/80er Jahre, saubere Kleinbogen-Slg., Hauptwert postfrisch (etwa 2000,- Mi.), plus für weitere
120,- Mi. noch einige gestempelte Kleinbogen, Los 8404 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5127 Liechtenstein, postfr. Bestand von über 2000 Werten aus dem Zeitraum 1918/1997. Der ehem. Postpreis betrug rund
1700,- SFr. (= 1600,- Euro), wovon 200,- SFr. noch frankaturgültig sind, Los 8406 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5128 Österreich, 1880/2001, Slg. mit Schwerpunkt bei den postfrischen Ausgaben nach 1945, inkl. Nr. 986 etc., von
1955-2001 postfr. kpl., in zwei dicken Leuchtturm-Klemmbindern. Mi. 2100,-, Los 8528 der 210. Auktion, alter Ausruf
200,-

110,—

5129 Österreich, 1917-60, Sammlungsteile der gesuchten Jahre mit immer wieder besseren Ausgaben (auch Porto), z.B. Nr.
668-71 in rundgest. Viererblöcken etc., Los 7718 der 208. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5130 SBZ, Slg. mit vielen kpl. Sätzen ab Nr. 1/7, dabei u.a. Nr. 23/40y postfr., Postmeistertrennungen mit Nr. 42/50D gest.
und 42/50G ungebr. (je ungeprüft), Nr. 73/84Y postfr., 85/86B und C gest. (Mi. 320,-), Bl. 3A/B postfr. (Mi. 100,-),
116/19Y postfr., 120/25X postfr. (150,-), Bl. 6 postfr. (220,-) usw., auf Vordrucken, Los 7356 der 210. Auktion, alter
Ausruf 200,-

110,—

5131 Saar, 1947/1959, gest. Slg. ab Nr. 206/38, mit u.a. Nr. 262I und 263II (Mi. 310,-), 267/68 u. 270 (Mi. 270,-), Volkshilfen
1951/53 (Mi. 276,-), Heuss II (120,-) usw. Mi. gesamt 1750,-, Los 6781 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5132 Saar, 1947/1959, sauber gest. Slg. ab Nr. 206/54, mit Nr. 262/63II, 289, Volkshilfe 1951, beiden Heuss-Sätzen, Nr.
319/37 usw. Mi. 1600,-, Los 6782 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5133 Schweiz, 1850-1972, Sammlungsteil inkl. Nr. 8, Strubel, sitzende u. stehende Helvetia (trotz erkennbar besserer
Zähnungen alles billigst gerechnet), PJ mit u.a. Nr. 130-32, 133-35, 143-44, 149-51, 153-55, 175-78, K15, 189-91,
Bl. 2, 4, 13 auf FDC, später auch etwas Nominale. Mi. 2700,-, Los 8614 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5134 Schweiz, 1862-2002, Zusammenstellung ab gest. Nr. 28, dabei stehende Helvetia mit Zähnungen (billigst gerechnet),
frühe PJ wie Nr. 128-29, 132, 135, etwas gültige Nominale, sowie Porto und Ämter. Mi. 3000,- ++, Los 8615 der 210.
Auktion, alter Ausruf 200,-

110,—

5135 Schweiz, Slg. Schmuck-FDCs, von 1966-2003 offensichtlich zweimal kpl. Mi. rund 2700,-, Los 7796 der 208. Auktion,
alter Ausruf 200,-

[ 110,—

5136 “Dierdorf” (Rheinland), Heimat-Slg. im Ordner mit 22 klassischen Belegen ab seltenem rotem L1 “THIERDORF.R.I.”,
inkl. L2, Ra2, sowie etlichen weiteren Belegen Deutsches Reich mit neueren Stempeln, günstiger Ausruf! Los 6114 der
202. Auktion, alter Ausruf 200,-

[ 100,—

5137 Belgien, gute Nr. 21a 53mal auf Blankoblatt, jeder Wert einzeln gestempelt. Dabei ein Wert exemplarisch geprüft Hey
BPP. Mi. 2650,-, Los 5975 der 206. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5138 Berlin, 1948-1957, gest. Sammlungsteil ab Nr. 1, mit Nr. 35-41, 57-67 kpl., 71-72, 75-79, 82-119 kpl. etc., Los 6275
der 206. Auktion, alter Ausruf 180,-

100,—

5139 Berlin, 1948-1957, gest. Sammlungsteil ab Nr. 1-14, mit Nr. 35-41, 57-67, 71-72, 75-108 kpl. etc., Los 6276 der 206.
Auktion, alter Ausruf 180,-

100,—

5140 Berlin, 1948-1957, gestempelter Sammlungsteil der ersten Jahre mit Nr. 1-14, 35-41, 61-63, 64-67, 71-77, 82-105
etc., Los 6277 der 206. Auktion, alter Ausruf 180,-

100,—

5141 Berlin, 1948-1990, Slg. im neuwertigen Leuchtturm-SF-Vordruckalbum, meist parallel in beiden Erhaltungen geführt,
dabei bessere Ausgaben wie z.B. alle Glocken, Nr. 71, 74, 87/100, ab 1953 relativ kpl., sehr hoher KW! Los 6425 der
204. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5142 Berlin, 1948-1990, meist gest. Slg. im neuwertigen Leuchtturm-SF-Vordruckalbum, dabei u.a. Nr. 21/32, 35/41 (ohne
Nr. 38), 61/67, 71/74, 82/105 (ohne Nr. 86), ab 1954, bis auf wenige billige (!) Werte, kpl. Mi. 3000,-, Los 6426 der 204.
Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5143 Berlin, 1948/1986, gest. Slg. ab den Erstausgaben, dabei u.a. Nr. 35/39, 41II, 61/63, ab Nr. 71, bis auf Nr. 78 und 109,
komplett, mit allen besseren Werten, im Vordruckalbum. Mi. 3000,-, Los 7144 der 210. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5144 Berlin, 1948/1990, Slg. ab den Aufdruckwerten, mit Nr. 1/16, 20, 21/32 gest., 61/63 gest. inkl. Nr. 63I usw., von
1950-1990 kpl., meist gest., teils auch postfrisch. Mi. 3500,-, Los 6429 der 204. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5145 Berlin, 1948/1990, meist postfr. Slg., mit Nr. 75/81, 87/100, 112/13, alle genannten postfr., von 1955-1990 postfr.
kpl. inkl. allen C/D-Werten, im Leuchtturm-Vordruckalbum. Mi. 3500,-, günstiger Ausruf! Los 6681 der 196. Auktion,
alter Ausruf 220,-

100,—
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5146 Berlin, 1948/1990, postfr. Slg. mit Schwarzaufdruck-Satz, bessere Werte gepr. Schlegel, allen drei Glocken-Sätzen
usw., von 1953-1988 vollständig, in drei Lindner-Vordruckalben. Mi. 3700,-, günstiger Ausruf!, Los 7140 der 198.
Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5147 Berlin, 1948/1990, postfr. und gest. Slg. mit Nr. 71, Glocken III je postfr. u. gest. kpl. etc., von 1967-1990 sowohl postfr.
als auch mit Versandstellenstpl. jeweils kpl., zusätzlich mit einigen Markenheftchen und Zusammendrucken. Mi.
4800,-, günstiger Ausruf!, Los 8081 der 196. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5148 Berlin, 1948/1990, postfrische Slg. mit Nr. 63I, 74, ab Nr. 80 bis Ende bereits kpl., inkl. Glocken II und III, Nr. 87/100,
112/13, 121/23 usw. Mi. 3800,-, dazu einige ungebrauchte Werte ex Nr. 1/40, günstiger Ausruf!, Los 6646 der 198.
Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5149 Berlin, 1948/1990, postfrische, anfangs teils auch ungebr. Zusammenstellung, dabei u.a. Nr. 40, 71/73, teils mehrf.,
alle Glocken-Sätze, u.a. Nr. 75/79 postfr., 91/105 postfr., 121/23 postfr., H-Bl. 16/23 usw. Mi. 5000,-, Los 7300 der
203. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5150 Berlin, Jahrgänge 1983-86, über 90 Belege nur mit hohen Mehrfach-Frankaturen, portogerecht und nicht
portogerecht, dabei viele ungewöhnliche Zuschlags-MeF etc., fast alle versch., so ein seltenes Angebot! Los 11965 der
200. Auktion, alter Ausruf 200,-

[ 100,—

5151 Berlin, Markenheftchen, Partie mit einer Vielzahl von Markenheftchen ex MH 3/15, mit u.a. MH 6b und 7b, MH 14/15
mehrf. usw. Mi. 3800,-, dazu einige Privat-MH unberechnet, Los 6273 der 206. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5152 Bizone, Slg. ab Nr. 1/35, inkl. Nr. 34 ungebr. mit seltenem Plattenfehler V (Mi. 1500,- für postfr.), Nr. 73/100wg, meist
postfr. (Mi. 300,- für postfr.), 101/10 postfr. usw. Dazu Gemeinschaftsausgabe postfr. kpl. inkl. Bl. 12A/B, alles
zusammen auf Leuchtturm-Vordrucken, günstiger Ausruf! Los 7701 der 202. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5153 DDR, 1949-1954, meist postfr., wenig ungebr. Sammlungsteil der guten ersten Jahre ab Nr. 242-49, mit Nr. 280-83,
284-85, 286-88 (zusätzlich Nr. 286 dreimal und 287 zweimal gest.), 295-99, Köpfe II kpl. postfr., 362-79 einheitlich
als Bogenecken re. oben, Bl. 12IV usw., Los 6740 der 204. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5154 DDR, 1949-1960, in den Anfangsjahren bis 1954 postfrischer, von 1957-1960 gestempelter Sammlungsteil ab Nr.
242-46, mit etlichen guten Anfangsausgaben wie Chinesen, Köpfe II, Nr. 327-37 etc., Los 7604 der 210. Auktion, alter
Ausruf 180,-

100,—

5155 DDR, 1949-1978, Slg. im Vordruckalbum, bis auf 24 Pfg. Chinesen, Köpfe II u. Bl. 7/10, relativ kpl., u.a. mit Nr. 242/59,
261/70, 286, 288 usw. Mi. 2500,-, Los 6931 der 208. Auktion, alter Ausruf 180,-

100,—

5156 DDR, 1949-53, gest. Slg. der ersten Jahre ab Nr. 240-44, mit Nr. 246-70 kpl., Bl. 7, 275-341 kpl. usw., Los 6743 der
204. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5157 DDR, 1949-80, postfrischer Sammlungsteil, einige bessere Anfangsausgaben auch doppelt, ab Nr. 243-44, mit Nr.
261-70, Bl. 7, 284-85(2), 286-88 teils dopp., Bl. 9B, 10, 11(2) etc. Mi. 2500,-, Los 7608 der 210. Auktion, alter Ausruf
180,-

100,—

5158 DDR, 1949/1962, gestempelte (meist Bedarf) Slg. der ersten Jahre ab Nr. 242/70, mit u.a. Nr. 282/92 usw., im
KABE-Klemmbinder. Mi. 2100,-, Los 6744 der 204. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5159 DDR, 1949/1978, postfr. Slg. mit einer Vielzahl kpl. Sätze, u.a. Nr. 256/59, Bogen 339, Blöcke/KLB ab Bl. 11 usw., im
dicken E-Buch. Mi. 3600,-, günstiger Ausruf! Los 6907 der 208. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5160 DDR, 1949/1984, gest. Sammlung ab Nr. 242/47, mit u.a. Nr. 256/70, inkl. Nr. 258 mit PF III, 273 mit DZ, 282/88, Bl.
10/12 usw., von 1958-1984 quasi kpl., in drei Leuchtturm-Vordruckalben. Mi. 3800,- + Alben, Los 7908 der 199.
Auktion, alter Ausruf 250,-

100,—

5161 DDR, 1949/1990, anfangs gestempelte, später postfrische Slg. ab Nr. 242, mit Nr. 248/49, 286/92, je gest., von
1970-1990 postfr. offensichtlich kpl., im Schaubek-Vordruckalbum und einem dicken E-Buch. Mi. 2700,-, Los 6560
der 206. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5162 DDR, 1949/1990, gest. Slg. mit u.a. Bl. 13/15, Bl. 19 usw., von 1972-1990 kpl., in zwei dicken
Leuchtturm-Vordruckalben. Mi. 2400,-, Los 6561 der 206. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5163 DDR, 1949/63, postfr. Slg. der ersten Jahre, mit Nr. 242/60, 261/70 ungebr., 276/85, 322/41 (Mi. 530,-), 362/79
(150,-), Dienst B Nr. 16/20, 30/31 usw., im Leuchtturm-Klemmbinder. Mi. 2100,-, Los 6747 der 204. Auktion, alter
Ausruf 200,-

100,—

5164 DDR, 1949/74, postfr. saubere Slg. ab Nr. 242/47, u.a. von 1955-1974 (ohne Bl. 13 u. 15) quasi kpl., in zwei
Schaubek-Vordruckalben. Mi. ca. 2200,-, Los 7610 der 210. Auktion, alter Ausruf 180,-

100,—

5165 DDR, 1950-53, gest. Partie der ersten Jahre inkl. Nr. 243-44, 251-55, 261-70, 276-83, Bl. 7, Chinesen, 290-92, Köpfe
II (84 Pfg. ungebr.) etc., Los 12229 der 200. Auktion, alter Ausruf 180,-

100,—

5166 DDR, 1952-1990, postfrischer Sammlungsteil mit u.a. einigen Kleinbogen, Dienst A Nr. 26-27I DV-VB, B Nr. 6-9 (Mi.
180,-) etc. Mi. 2500,-, Los 7611 der 210. Auktion, alter Ausruf 180,-

100,—

5167 DDR, 1968-1972, sehr spezialisierte postfr. Slg. mit Hauptwert auf den gesuchten Zusammendrucken und
Markenheftchen, H-Bl. etc., teils auch in seltenen Untertypen (hier wenig gest.), seltenes Angebot! Los 7613 der 210.
Auktion, alter Ausruf 180,-

100,—

5168 DDR, 5-Jahresplan, postfr. Slg. von über 200 Zusammendrucken ex MHB 1/9, dabei 75 SZ und WZ, inkl. WZ1/10 und
SZ1/11 je mehrfach, Herzstück 1/2 usw. Mi. rund 1500,-, Los 6565 der 206. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5169 DDR, Album mit über 200 Blöcken und Kleinbögen, dabei Bl. 8/9A/B, Bl. 10 dreimal mit Ortsstpl. inkl. einmal Bl. 10III
(Mi. alleine 400,-), Bl. 12IV gest., Bl. 13 postfr., Bl. 15 postfr. und gest. (190,-). Dazu einige Zusammendrucke. Hoher
KW! Los 6566 der 206. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—
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5170 DDR, Dienst A, postfrische Slg. mit Nr. 1/17 (Mi. 220,-), 18/19II und 21II mit Altprüfungen (Mi. zus. 750,-), Neudruck
Nr. 21 ohne eingedruckten Stempel (Mi. 200,-, Fotoattest Jahn), Nr. 33 usw., Los 6570 der 206. Auktion, alter Ausruf
200,-

100,—

5171 DDR, Fünfjahresplan, postfr. Partie mit einer Vielzahl von Zusammendrucken, etlichen Herzstücken, u.a. HZ1/2, 5/6
(Mi. 180,-), 7/9 per zwei (240,-) usw. Mi. 1600,-, Los 6751 der 204. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5172 DDR, Markenheftchenbögen, postfrische Slg. mit MHB 2/3 (Mi. 630,-), MHB 10/11 (300,-), MHB 12/17 (275,-), sowie
MHB 20/21I, Los 5752 der 204. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5173 Detusches Reich Dienst, ab 1938, postfr. Partie in teils größeren Einheiten, mit kpl. Bogen Nr. 172a (Mi. alleine 800,-,
gepr. Schlegel) usw., reiner Markenwert 3000,- Mi., Los 5794 der 206. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5174 Detusches Reich, III. Reich, Slg. der Jahre 1933-36 mit Nr. 482-95 ungebr. kpl., 479-81, dito Wagner, 529-39, 540-43,
Stände, Trachten, Olympia etc., Los 5711 der 206. Auktion, alter Ausruf 180,-

100,—

5175 Deutsche Abstimmungsgebiete, Oberschlesien, gest. Slg. mit Nr. 1/12 (Mi. 120,-), Nr. 10F (Mi. 800,-), 31/40 (340,-),
Dienst Nr. 1/20 (100,-) usw., auf KABE-Vordrucken, Los 5850 der 206. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5176 Deutsche Bes. II. Wk., 1939/45, Slg. mit vielen versch. Gebieten, u.a. Böhmen u. Mähren fast kpl., inkl. Nr. 1/19 postfr.,
Estland Nr. 1/9 postfr., Elsaß postfr. kpl., Guernsey Nr. 1/5 inkl. Nr. 4/5 postfr., Jersey Nr. 1/8, Lothringen und
Luxemburg kpl. etc., auf alten Vordrucken, Los 6176 der 204. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5177 Deutsche Bes. II. Wk., Zusammenstellung inkl. Elsaß Nr. 1-16, Estland zweimal Nr. 1, Guernsey Nr. 1a, f, 2bv, 2z(2),
4(3), Nr. I (Halbierung) auf Brief, Telschen Nr. 2III, Zargard Nr. 5b, 7a, Luxemburg Nr. 1-16, Sudetenland Nr. 138ZS etc.
Mi. 1500,-, Los 6877 der 210. Auktion, alter Ausruf 180,-

100,—

5178 Deutsches Reich, 1930-1942, Zusammenstellung inkl. Nr. 699 dreimal postfrisch, 729 dreimal postfr. (zusätzlich kpl.
Serie Nr. 716-29), viele WHW-Ausgaben, Nr. 747 dreimal postfr., 751-59 mind. per fünf, 702-13 postfrisch etc. Mi.
2200,-, Los 6610 der 210. Auktion, alter Ausruf 180,-

100,—

5179 Deutsches Reich, III. Reich, 1936-44, gest. Slg. inkl. WHW, Bl. 4, 7 bis 9, 11, Braune und Blaue Bänder etc., Los 11326
der 200. Auktion, alter Ausruf 180,-

100,—

5180 Deutsches Reich, III. Reich, postfr./ungebr. Slg. 1933-42, dabei Fridericus, Wagner, Nr. 529-39, 540-43, WHWs usw.,
günstiger Ausruf! Los 11313 der 200. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5181 Deutsches Reich, III. Reich, 1939-41, postfr./ungebr. Slg. mit guten Ausgaben wie Nr. 686-88, 695-97, 698-99,
Danzig-Abschied, WHW usw., Los 6617 der 210. Auktion, alter Ausruf 180,-

100,—

5182 Deutsches Reich, III. Reich, 1937-1944, mit Dienst (u.a. vier postfr. Serien D155-165), Zusammenstellung mit u.a.
seltener Nr. 802B, 799B rechte obere Bogenecke auf R-Brief, vielen Zuschlagsausgaben etc. Mi. rund 1800,- plus die
Nr. 802B, Los 6615 der 210. Auktion, alter Ausruf 180,-

100,—

5183 Deutsches Reich, gest. Slg. ab Pfennig/e, mit Infla in der “Breite” reichhaltig, Weimar mit Nr. 344/49 (Mi. 210,-),
Nothilfe 1926 (160,-), viel Dienst ab Nr. 1/8, mit Nr. 16/64, 99/154 usw. Mi. 2000,-, Los 5960 der 208. Auktion, alter
Ausruf 180,-

100,—

5184 Deutschland, Sammlernachlaß im Karton, dabei u.a. eine Teilsammlung SBZ/DDR gest. mit besseren Werten wie z.B.
Nr. 20/22 (diese postfr.), 30/37x, 179 (ungeprüft), DDR mit Akademie, Köpfe II usw. Dazu weitere Teilsammlungen,
Dubletten- und Lagerbücher etc., sicherlich Fundgrube, Los 5830 der 208. Auktion, alter Ausruf 180,-

100,—

5185 Deutschland, Schachtel mit etwa 1500 gestempelten einfachen Bayern-Werten der Pfennig-Zeit, ferner Deutsches
Reich mit 600 Germania-Werten, inkl. Nr. 92I vielfach, DDR Bl. 12 zweimal postfr., Herzstück Bl. 13 postfr. und gest.,
Zusammendruckbogen Nr. 2364/67 postfr. und gest. (Mi. 235,-), MHB 2/3 postfr., etwas untersch. (Mi. 630,-),
größeres Bogenteil ex MHB 1, Saar Nr. 206/25 gest. (120,-) usw.,  Los 5401 der 204. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5186 Deutschland, kl. Partie mit meist postfrischer Teilsammlung Böhmen u. Mähren ab Nr. 1-19, Estland Nr. 5 als gest.
Leerfeld-Marke, Saar Nr. 78B gest., sowie Slg. Bund ab Nr. 111-12(2), mit Nr. 115, 116, 121-22, 143-46, 167-70,
173-76, Heuss lumo etc., Los 5834 der 208. Auktion, alter Ausruf 180,-

100,—

5187 Frankreich, postfr. Viererblock-Slg. der 70er Jahre in drei Bänden, dazu etwas Klassik ab Ceres u. Napoleon, Mi. rund
2200,-, Los 6516 der 195. Auktion, alter Ausruf 250,-

100,—

5188 Französische Zone, gestempelte Slg. aller Gebiete, dabei Baden Nr. 37, 47/53, Rheinland-Pfalz Nr. 46/52,
Württemberg Nr. 28/39 usw., auf Vordrucken. Mi. rund 1500,-, dazu Württemberg Rotkreuz-Satz mit Eckstempeln
unberechnet, Los 6154 der 206. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5189 Iran, 1906, ex Nr. 227-232, ca. 500 Werte der Ausgabe für Täbris, alle mit Fehldrucken, meist Doppeldrucke, Los 7527
der 206. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5190 Liechtenstein, 1956-1995, sauberer postfrischer Sammlungsteil inkl. einigen Kleinbögen wie Nr. 734. Mi. 1700,-, Los
8409 der 210. Auktion, alter Ausruf 180,-

100,—

5191 Liechtenstein, 1960/1999, Partie von vielen hundert Schmuck-FDCs, alle unbeschriftet, dabei viele kpl. Sätze, Blöcke
usw. Mi. 3400,-, enorm hoher, ehem. Abopreis,  Los 7496 der 204. Auktion, alter Ausruf 200,-

[ 100,—

5192 Liechtenstein, Kleinbögen, Slg. der 80er Jahre, postfr. und auf FDC, alleine der ehem. Postpreis betrug schon 2050,-
SFr. (= 1850,- Euro), Los 6546 der 206. Auktion, alter Ausruf 250,-

100,—

5193 Luxemburg, 1949-1975, postfrische Sammlung, im Anhang auch Dienst (diese teils ungebr.), mit besseren wie Nr.
468-73, 478-83, 495-500, 501-4, 517-22, 525-30, 555-57, 572-74, Dienst mit Nr. 91-92 etc. Mi. 1900,-, Los 8453
der 210. Auktion, alter Ausruf 180,-

100,—

5194 Luxemburg, 1979-1987, meist postfr. Slg. in drei Bänden, mit vielen Vierer- und Zehnerblöcken, dabei viele
Zuschlagswerte, Mi. 2200,- +, Los 6700 der 195. Auktion, alter Ausruf 250,-

100,—
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5195 Norddeutscher Postbezirk, Partie von über 100 gest. Werten ab Nr. 1(4), mit Nr. 8(7!), 10(10), 11, 13(3), Dienst Nr. 1-5
etc., Los 5192 der 206. Auktion, alter Ausruf 180,-

100,—

5196 Österreich, 1945-2000, postfrische (teils zusätzlich gest.) Slg. in drei Vordruckalben, dabei u.a. Kindheit, 1 Sch.
Trachten, ab 1955 kpl., aufgelockert mit Kleinbogen, Belegen usw. Mi. 2600,-, günstiger Ausruf! Los 8437 der 202.
Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5197 Österreich, 1945/1996, postfr. Slg. mit besseren Anfangsausgaben, u.a. Nr. 838/53, 878/92, 929/32, 937/40, 952/54
usw., von 1949-1996, bis auf Nr. 984/87, kpl., in zwei Borek-Vordruckalben. Mi. 2400,-, Los 9992 der 193. Auktion,
alter Ausruf 250,-

100,—

5198 Österreich, 1945/2000, postfr. saubere Slg. in zwei neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalben, dabei Nr. 660/73,
838/53 usw., von 1954-1998 kpl. Mi. 1700,- plus Alben, Los 7309 der 206. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5199 SBZ/DDR, Slg. ab Nr. 1/7, mit u.a. Nr. 116/19X/Y postfr., 120/23X postfr., sowie viel DDR ab postfr. Nr. 242/44, mit
postfr. Bl. 12 usw., von 1955-1977 quasi vollständig gest., danach mit einigen Lücken, in zwei dicken Alben. Mi.
2800,-, Los 6651 der 204. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5200 SBZ/DDR, gest. Slg. ab Nr. 1/7, mit quasi nur DDR ab Nr. 242, mit Nr. 284/88 usw., von 1955-1970 (ohne Bl. 13) kpl.,
inkl. Bl. 10/12, Bl. 15, Bl. 19 usw., im Schaubek-Vordruckalbum. Mi. 2400,-, günstiger Ausruf! Los 7503 der 202.
Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5201 Saar, 1947/1959, Slg. mit vielen kpl. Sätzen, u.a. Nr. 206/38 gest. (Mi. 250,-), 252/59 postfr. (Mi. 107,-), Volkshilfen
1949/1951 postfr. (Mi. 260,-), Nr. 289 und 291/95 postfr. (191,-) usw., von 1951-1959 kpl., inkl. Nr. 319/37 gest.,
beiden Heuss-Sätzen postfr. etc. Dazu etwas Französ. Zone. Mi. 1500,-, günstiger Ausruf! Los 6959 der 202. Auktion,
alter Ausruf 200,-

100,—

5202 Schweden, 1860-1988, ferner Dienst, Gebiete u. etwas Island, Nachlaß in alten Auswahlheften ab Nr. 7-8b, mit
besseren frühen Ausgaben, Weihnachts-Geschenkheften, besseren Dienst, günstiger Ausruf! Los 8519 der 202.
Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5203 Schweiz, 1977-1994, augenscheinlich kpl. Slg. in versandstellengest. Eckrand-Viererblöcken, teils auch mehrfach
vorhanden, noch in Versandstellen-Tütchen, Mi. für lose Marken bereits über 2500,- ++, Los 10100 der 193. Auktion,
alter Ausruf 250,-

100,—

5204 Berlin, 1948-1990, gest. Slg. im Vordruckalbum, dabei u.a. Nr. 1/16, 21/32, 35/62, 69, 71, 72, 78, 82/86, ab 1953, bis
auf Nr. 109, 120 u. 178, komplett. Mi. 3200,-, günstiger Ausruf! Los 7313 der 202. Auktion, alter Ausruf 180,-

90,—

5205 Berlin, 1950-1962, gest. Sammlungsteil inkl. Nr. 71-111 kpl. usw., Los 7167 der 210. Auktion, alter Ausruf 180,- 90,—

5206 Berlin, Slg. nur MH/H-Bl. und Zus.-Dr., dabei seltene H-Bl. 5-7 postfr. (Mi. 540,-), H-Bl. 11-23 überkpl., z.B. 21/22 gest.
per zwei (Mi. 380,-), Zus.-Dr. Brandenburger Tor etc., Los 6657 der 198. Auktion, alter Ausruf 180,-

90,—

5207 Berlin, kleine Partie der ersten Jahre mit postfr. Oberrandstück 1 Mk. Schwarzaufdruck (Mi. 180,-), zweimal Nr. 31DD
aus dem Bedarf (Mi. 1300,-), sowie sehr schon gest. Serie Nr. 35-41 (Mi. 320,-), günstiger Ausruf! Los 7284 der 201.
Auktion, alter Ausruf 200,-

90,—

5208 Berlin, postfrische, teils ungebrauchte Zusammenstellung meist besserer Ausgaben, dabei u.a. Nr. 61/63 (inkl. postfr.
Nr. 63I, gepr. Schlegel), 71/74 (gepr. Schlegel, Mi. 300,-), 77/81 postfr. (140,-), 91/105 postfr. (220,-), 112/13 und
121/23 postfr. (Mi. 200,-) etc. Mi. 1700,-, günstiger Ausruf! Los 7323 der 202. Auktion, alter Ausruf 180,-

90,—

5209 DDR, “Spezial”, Zusammenstellung inkl. postfr. H-Bl. 4-6, MH 3b/1 völlig verschnitten, KB 926-33(2), Zus.-Dr. ex Nr.
893-94, WZd28-33 teils doppelt, Zus.-Dr. ex 901-904, Ulbricht-Besonderheiten, 1039-44 Sechserbl., 1059-73B(2)
etc., Los 6754 der 204. Auktion, alter Ausruf 180,-

90,—

5210 DDR, 1949-56, Partie der ersten Jahre ab Nr. 242(2), mit Nr. 243-44, Akademie, Chinesen meist zweifach, Bl. 12 etc.,
günstiger Ausruf! Los 7585 der 202. Auktion, alter Ausruf 180,-

90,—

5211 DDR, 1955/1990, saubere postfr., ohne Bl. 15, kpl. Slg., dabei Bl. 11/14, Bl. 19 usw., in drei dicken Alben. Mi. 2800,-,
günstiger Ausruf! Los 7591 der 202. Auktion, alter Ausruf 180,-

90,—

5212 DDR, Zusammenstellung nur Dienst, mit guten Ausgaben wie Dienst B Nr. 16-19, “N” ungest. (Mi. für postfr. 1220,-), C
Nr. 1-15, 16-30, je postfr., teils dopp., D Nr. 1A gest. etc., Los 7592 der 202. Auktion, alter Ausruf 180,-

90,—

5213 Dänemark, 1934-88, meist gest. Sammlernachlaß, die normalen Marken, ferner Gebiete wie Thule, Schleswig mit 1.
Zone, Jul-Marken ab 1904 (!) etc., günstiger Ausruf! Los 8120 der 202. Auktion, alter Ausruf 180,-

90,—

5214 Detusche Reich, III. Reich, postfrische Zusammenstellung mit diversen Werten ex Nr. 634/42 (Mi. 570,-), oftmals in
Viererblöcken, sowie MH 44 (Mi. 130,-). Dazu weitere Markenheftchen 41/44 mit unvollständigem Inhalt, Los 6636
der 210. Auktion, alter Ausruf 150,-

90,—

5215 Deutsche Bes. II. WK., Sammlung mit Elsaß fünfmal kpl., teils lose u. teils auf Briefstücken und Briefen, Estland Nr.
1/3X/Y je per zwei postfr., u.a. Nr. 5/9I postfr. (210,- Mi.), Lothringen sechsmal kpl., Luxemburg mehrf. kpl., einige
Rumburg-Werte usw., Los 7037 der 201. Auktion, alter Ausruf 200,-

90,—

5216 Deutsches Reich, Dienst, 1903-33, gest. Slg. ab Nr. 1-14, mit Nr. 16-31, 34-51, 52-95 kpl., aber Infla-Teil ungeprüft,
sowie Weimar mit besseren, Los 6033 der 198. Auktion, alter Ausruf 180,-

90,—

5217 Deutsches Reich, Dienst, unzirkuliertes Auswahlheft mit einer Netto-Auszeichnung von 1380,- Euro inkl. vielen
besseren gest. Ausgaben nach 1923, insbesondere Parteidienst, günstig! Los 6742 der 201. Auktion, alter Ausruf 200,-

90,—

5218 Deutsches Reich, Fundus mit III. Reich, u.a. Nr. 897II u. 907VI postfr. (Mi. zusammen 190,-), Nr. 909 sechsmal postfr.
(480,- Mi.), viel Dienst ab Nr. 1/8, mit dreimal Nr. 24/51 gest. (225,- Mi.), Nr. 47I gest., gepr., Nr. 52/64 gest., meist
mehrfach, usw., Mi. 2400,-, Los 6344 der 201. Auktion, alter Ausruf 200,-

90,—
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5170 DDR, Dienst A, postfrische Slg. mit Nr. 1/17 (Mi. 220,-), 18/19II und 21II mit Altprüfungen (Mi. zus. 750,-), Neudruck
Nr. 21 ohne eingedruckten Stempel (Mi. 200,-, Fotoattest Jahn), Nr. 33 usw., Los 6570 der 206. Auktion, alter Ausruf
200,-

100,—

5171 DDR, Fünfjahresplan, postfr. Partie mit einer Vielzahl von Zusammendrucken, etlichen Herzstücken, u.a. HZ1/2, 5/6
(Mi. 180,-), 7/9 per zwei (240,-) usw. Mi. 1600,-, Los 6751 der 204. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5172 DDR, Markenheftchenbögen, postfrische Slg. mit MHB 2/3 (Mi. 630,-), MHB 10/11 (300,-), MHB 12/17 (275,-), sowie
MHB 20/21I, Los 5752 der 204. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5173 Detusches Reich Dienst, ab 1938, postfr. Partie in teils größeren Einheiten, mit kpl. Bogen Nr. 172a (Mi. alleine 800,-,
gepr. Schlegel) usw., reiner Markenwert 3000,- Mi., Los 5794 der 206. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5174 Detusches Reich, III. Reich, Slg. der Jahre 1933-36 mit Nr. 482-95 ungebr. kpl., 479-81, dito Wagner, 529-39, 540-43,
Stände, Trachten, Olympia etc., Los 5711 der 206. Auktion, alter Ausruf 180,-

100,—

5175 Deutsche Abstimmungsgebiete, Oberschlesien, gest. Slg. mit Nr. 1/12 (Mi. 120,-), Nr. 10F (Mi. 800,-), 31/40 (340,-),
Dienst Nr. 1/20 (100,-) usw., auf KABE-Vordrucken, Los 5850 der 206. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5176 Deutsche Bes. II. Wk., 1939/45, Slg. mit vielen versch. Gebieten, u.a. Böhmen u. Mähren fast kpl., inkl. Nr. 1/19 postfr.,
Estland Nr. 1/9 postfr., Elsaß postfr. kpl., Guernsey Nr. 1/5 inkl. Nr. 4/5 postfr., Jersey Nr. 1/8, Lothringen und
Luxemburg kpl. etc., auf alten Vordrucken, Los 6176 der 204. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5177 Deutsche Bes. II. Wk., Zusammenstellung inkl. Elsaß Nr. 1-16, Estland zweimal Nr. 1, Guernsey Nr. 1a, f, 2bv, 2z(2),
4(3), Nr. I (Halbierung) auf Brief, Telschen Nr. 2III, Zargard Nr. 5b, 7a, Luxemburg Nr. 1-16, Sudetenland Nr. 138ZS etc.
Mi. 1500,-, Los 6877 der 210. Auktion, alter Ausruf 180,-

100,—

5178 Deutsches Reich, 1930-1942, Zusammenstellung inkl. Nr. 699 dreimal postfrisch, 729 dreimal postfr. (zusätzlich kpl.
Serie Nr. 716-29), viele WHW-Ausgaben, Nr. 747 dreimal postfr., 751-59 mind. per fünf, 702-13 postfrisch etc. Mi.
2200,-, Los 6610 der 210. Auktion, alter Ausruf 180,-

100,—

5179 Deutsches Reich, III. Reich, 1936-44, gest. Slg. inkl. WHW, Bl. 4, 7 bis 9, 11, Braune und Blaue Bänder etc., Los 11326
der 200. Auktion, alter Ausruf 180,-

100,—

5180 Deutsches Reich, III. Reich, postfr./ungebr. Slg. 1933-42, dabei Fridericus, Wagner, Nr. 529-39, 540-43, WHWs usw.,
günstiger Ausruf! Los 11313 der 200. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5181 Deutsches Reich, III. Reich, 1939-41, postfr./ungebr. Slg. mit guten Ausgaben wie Nr. 686-88, 695-97, 698-99,
Danzig-Abschied, WHW usw., Los 6617 der 210. Auktion, alter Ausruf 180,-

100,—

5182 Deutsches Reich, III. Reich, 1937-1944, mit Dienst (u.a. vier postfr. Serien D155-165), Zusammenstellung mit u.a.
seltener Nr. 802B, 799B rechte obere Bogenecke auf R-Brief, vielen Zuschlagsausgaben etc. Mi. rund 1800,- plus die
Nr. 802B, Los 6615 der 210. Auktion, alter Ausruf 180,-

100,—

5183 Deutsches Reich, gest. Slg. ab Pfennig/e, mit Infla in der “Breite” reichhaltig, Weimar mit Nr. 344/49 (Mi. 210,-),
Nothilfe 1926 (160,-), viel Dienst ab Nr. 1/8, mit Nr. 16/64, 99/154 usw. Mi. 2000,-, Los 5960 der 208. Auktion, alter
Ausruf 180,-

100,—

5184 Deutschland, Sammlernachlaß im Karton, dabei u.a. eine Teilsammlung SBZ/DDR gest. mit besseren Werten wie z.B.
Nr. 20/22 (diese postfr.), 30/37x, 179 (ungeprüft), DDR mit Akademie, Köpfe II usw. Dazu weitere Teilsammlungen,
Dubletten- und Lagerbücher etc., sicherlich Fundgrube, Los 5830 der 208. Auktion, alter Ausruf 180,-

100,—

5185 Deutschland, Schachtel mit etwa 1500 gestempelten einfachen Bayern-Werten der Pfennig-Zeit, ferner Deutsches
Reich mit 600 Germania-Werten, inkl. Nr. 92I vielfach, DDR Bl. 12 zweimal postfr., Herzstück Bl. 13 postfr. und gest.,
Zusammendruckbogen Nr. 2364/67 postfr. und gest. (Mi. 235,-), MHB 2/3 postfr., etwas untersch. (Mi. 630,-),
größeres Bogenteil ex MHB 1, Saar Nr. 206/25 gest. (120,-) usw.,  Los 5401 der 204. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5186 Deutschland, kl. Partie mit meist postfrischer Teilsammlung Böhmen u. Mähren ab Nr. 1-19, Estland Nr. 5 als gest.
Leerfeld-Marke, Saar Nr. 78B gest., sowie Slg. Bund ab Nr. 111-12(2), mit Nr. 115, 116, 121-22, 143-46, 167-70,
173-76, Heuss lumo etc., Los 5834 der 208. Auktion, alter Ausruf 180,-

100,—

5187 Frankreich, postfr. Viererblock-Slg. der 70er Jahre in drei Bänden, dazu etwas Klassik ab Ceres u. Napoleon, Mi. rund
2200,-, Los 6516 der 195. Auktion, alter Ausruf 250,-

100,—

5188 Französische Zone, gestempelte Slg. aller Gebiete, dabei Baden Nr. 37, 47/53, Rheinland-Pfalz Nr. 46/52,
Württemberg Nr. 28/39 usw., auf Vordrucken. Mi. rund 1500,-, dazu Württemberg Rotkreuz-Satz mit Eckstempeln
unberechnet, Los 6154 der 206. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5189 Iran, 1906, ex Nr. 227-232, ca. 500 Werte der Ausgabe für Täbris, alle mit Fehldrucken, meist Doppeldrucke, Los 7527
der 206. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5190 Liechtenstein, 1956-1995, sauberer postfrischer Sammlungsteil inkl. einigen Kleinbögen wie Nr. 734. Mi. 1700,-, Los
8409 der 210. Auktion, alter Ausruf 180,-

100,—

5191 Liechtenstein, 1960/1999, Partie von vielen hundert Schmuck-FDCs, alle unbeschriftet, dabei viele kpl. Sätze, Blöcke
usw. Mi. 3400,-, enorm hoher, ehem. Abopreis,  Los 7496 der 204. Auktion, alter Ausruf 200,-

[ 100,—

5192 Liechtenstein, Kleinbögen, Slg. der 80er Jahre, postfr. und auf FDC, alleine der ehem. Postpreis betrug schon 2050,-
SFr. (= 1850,- Euro), Los 6546 der 206. Auktion, alter Ausruf 250,-

100,—

5193 Luxemburg, 1949-1975, postfrische Sammlung, im Anhang auch Dienst (diese teils ungebr.), mit besseren wie Nr.
468-73, 478-83, 495-500, 501-4, 517-22, 525-30, 555-57, 572-74, Dienst mit Nr. 91-92 etc. Mi. 1900,-, Los 8453
der 210. Auktion, alter Ausruf 180,-

100,—

5194 Luxemburg, 1979-1987, meist postfr. Slg. in drei Bänden, mit vielen Vierer- und Zehnerblöcken, dabei viele
Zuschlagswerte, Mi. 2200,- +, Los 6700 der 195. Auktion, alter Ausruf 250,-

100,—
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5195 Norddeutscher Postbezirk, Partie von über 100 gest. Werten ab Nr. 1(4), mit Nr. 8(7!), 10(10), 11, 13(3), Dienst Nr. 1-5
etc., Los 5192 der 206. Auktion, alter Ausruf 180,-

100,—

5196 Österreich, 1945-2000, postfrische (teils zusätzlich gest.) Slg. in drei Vordruckalben, dabei u.a. Kindheit, 1 Sch.
Trachten, ab 1955 kpl., aufgelockert mit Kleinbogen, Belegen usw. Mi. 2600,-, günstiger Ausruf! Los 8437 der 202.
Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5197 Österreich, 1945/1996, postfr. Slg. mit besseren Anfangsausgaben, u.a. Nr. 838/53, 878/92, 929/32, 937/40, 952/54
usw., von 1949-1996, bis auf Nr. 984/87, kpl., in zwei Borek-Vordruckalben. Mi. 2400,-, Los 9992 der 193. Auktion,
alter Ausruf 250,-

100,—

5198 Österreich, 1945/2000, postfr. saubere Slg. in zwei neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalben, dabei Nr. 660/73,
838/53 usw., von 1954-1998 kpl. Mi. 1700,- plus Alben, Los 7309 der 206. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5199 SBZ/DDR, Slg. ab Nr. 1/7, mit u.a. Nr. 116/19X/Y postfr., 120/23X postfr., sowie viel DDR ab postfr. Nr. 242/44, mit
postfr. Bl. 12 usw., von 1955-1977 quasi vollständig gest., danach mit einigen Lücken, in zwei dicken Alben. Mi.
2800,-, Los 6651 der 204. Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5200 SBZ/DDR, gest. Slg. ab Nr. 1/7, mit quasi nur DDR ab Nr. 242, mit Nr. 284/88 usw., von 1955-1970 (ohne Bl. 13) kpl.,
inkl. Bl. 10/12, Bl. 15, Bl. 19 usw., im Schaubek-Vordruckalbum. Mi. 2400,-, günstiger Ausruf! Los 7503 der 202.
Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5201 Saar, 1947/1959, Slg. mit vielen kpl. Sätzen, u.a. Nr. 206/38 gest. (Mi. 250,-), 252/59 postfr. (Mi. 107,-), Volkshilfen
1949/1951 postfr. (Mi. 260,-), Nr. 289 und 291/95 postfr. (191,-) usw., von 1951-1959 kpl., inkl. Nr. 319/37 gest.,
beiden Heuss-Sätzen postfr. etc. Dazu etwas Französ. Zone. Mi. 1500,-, günstiger Ausruf! Los 6959 der 202. Auktion,
alter Ausruf 200,-

100,—

5202 Schweden, 1860-1988, ferner Dienst, Gebiete u. etwas Island, Nachlaß in alten Auswahlheften ab Nr. 7-8b, mit
besseren frühen Ausgaben, Weihnachts-Geschenkheften, besseren Dienst, günstiger Ausruf! Los 8519 der 202.
Auktion, alter Ausruf 200,-

100,—

5203 Schweiz, 1977-1994, augenscheinlich kpl. Slg. in versandstellengest. Eckrand-Viererblöcken, teils auch mehrfach
vorhanden, noch in Versandstellen-Tütchen, Mi. für lose Marken bereits über 2500,- ++, Los 10100 der 193. Auktion,
alter Ausruf 250,-

100,—

5204 Berlin, 1948-1990, gest. Slg. im Vordruckalbum, dabei u.a. Nr. 1/16, 21/32, 35/62, 69, 71, 72, 78, 82/86, ab 1953, bis
auf Nr. 109, 120 u. 178, komplett. Mi. 3200,-, günstiger Ausruf! Los 7313 der 202. Auktion, alter Ausruf 180,-

90,—

5205 Berlin, 1950-1962, gest. Sammlungsteil inkl. Nr. 71-111 kpl. usw., Los 7167 der 210. Auktion, alter Ausruf 180,- 90,—

5206 Berlin, Slg. nur MH/H-Bl. und Zus.-Dr., dabei seltene H-Bl. 5-7 postfr. (Mi. 540,-), H-Bl. 11-23 überkpl., z.B. 21/22 gest.
per zwei (Mi. 380,-), Zus.-Dr. Brandenburger Tor etc., Los 6657 der 198. Auktion, alter Ausruf 180,-

90,—

5207 Berlin, kleine Partie der ersten Jahre mit postfr. Oberrandstück 1 Mk. Schwarzaufdruck (Mi. 180,-), zweimal Nr. 31DD
aus dem Bedarf (Mi. 1300,-), sowie sehr schon gest. Serie Nr. 35-41 (Mi. 320,-), günstiger Ausruf! Los 7284 der 201.
Auktion, alter Ausruf 200,-

90,—

5208 Berlin, postfrische, teils ungebrauchte Zusammenstellung meist besserer Ausgaben, dabei u.a. Nr. 61/63 (inkl. postfr.
Nr. 63I, gepr. Schlegel), 71/74 (gepr. Schlegel, Mi. 300,-), 77/81 postfr. (140,-), 91/105 postfr. (220,-), 112/13 und
121/23 postfr. (Mi. 200,-) etc. Mi. 1700,-, günstiger Ausruf! Los 7323 der 202. Auktion, alter Ausruf 180,-

90,—

5209 DDR, “Spezial”, Zusammenstellung inkl. postfr. H-Bl. 4-6, MH 3b/1 völlig verschnitten, KB 926-33(2), Zus.-Dr. ex Nr.
893-94, WZd28-33 teils doppelt, Zus.-Dr. ex 901-904, Ulbricht-Besonderheiten, 1039-44 Sechserbl., 1059-73B(2)
etc., Los 6754 der 204. Auktion, alter Ausruf 180,-

90,—

5210 DDR, 1949-56, Partie der ersten Jahre ab Nr. 242(2), mit Nr. 243-44, Akademie, Chinesen meist zweifach, Bl. 12 etc.,
günstiger Ausruf! Los 7585 der 202. Auktion, alter Ausruf 180,-

90,—

5211 DDR, 1955/1990, saubere postfr., ohne Bl. 15, kpl. Slg., dabei Bl. 11/14, Bl. 19 usw., in drei dicken Alben. Mi. 2800,-,
günstiger Ausruf! Los 7591 der 202. Auktion, alter Ausruf 180,-

90,—

5212 DDR, Zusammenstellung nur Dienst, mit guten Ausgaben wie Dienst B Nr. 16-19, “N” ungest. (Mi. für postfr. 1220,-), C
Nr. 1-15, 16-30, je postfr., teils dopp., D Nr. 1A gest. etc., Los 7592 der 202. Auktion, alter Ausruf 180,-

90,—

5213 Dänemark, 1934-88, meist gest. Sammlernachlaß, die normalen Marken, ferner Gebiete wie Thule, Schleswig mit 1.
Zone, Jul-Marken ab 1904 (!) etc., günstiger Ausruf! Los 8120 der 202. Auktion, alter Ausruf 180,-

90,—

5214 Detusche Reich, III. Reich, postfrische Zusammenstellung mit diversen Werten ex Nr. 634/42 (Mi. 570,-), oftmals in
Viererblöcken, sowie MH 44 (Mi. 130,-). Dazu weitere Markenheftchen 41/44 mit unvollständigem Inhalt, Los 6636
der 210. Auktion, alter Ausruf 150,-

90,—

5215 Deutsche Bes. II. WK., Sammlung mit Elsaß fünfmal kpl., teils lose u. teils auf Briefstücken und Briefen, Estland Nr.
1/3X/Y je per zwei postfr., u.a. Nr. 5/9I postfr. (210,- Mi.), Lothringen sechsmal kpl., Luxemburg mehrf. kpl., einige
Rumburg-Werte usw., Los 7037 der 201. Auktion, alter Ausruf 200,-

90,—

5216 Deutsches Reich, Dienst, 1903-33, gest. Slg. ab Nr. 1-14, mit Nr. 16-31, 34-51, 52-95 kpl., aber Infla-Teil ungeprüft,
sowie Weimar mit besseren, Los 6033 der 198. Auktion, alter Ausruf 180,-

90,—

5217 Deutsches Reich, Dienst, unzirkuliertes Auswahlheft mit einer Netto-Auszeichnung von 1380,- Euro inkl. vielen
besseren gest. Ausgaben nach 1923, insbesondere Parteidienst, günstig! Los 6742 der 201. Auktion, alter Ausruf 200,-

90,—

5218 Deutsches Reich, Fundus mit III. Reich, u.a. Nr. 897II u. 907VI postfr. (Mi. zusammen 190,-), Nr. 909 sechsmal postfr.
(480,- Mi.), viel Dienst ab Nr. 1/8, mit dreimal Nr. 24/51 gest. (225,- Mi.), Nr. 47I gest., gepr., Nr. 52/64 gest., meist
mehrfach, usw., Mi. 2400,-, Los 6344 der 201. Auktion, alter Ausruf 200,-

90,—
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5219 Deutsches Reich, III. Reich, 1941-1945, postfrische und gest. Zusammenstellung inkl. Nr. 773-8(2), Hitler
Mark-Werten, seltener Nr. 873X gest., 889II postfr., dito Nr. 888IV, 886II etc. Mi. 1500,-, Los 6634 der 210. Auktion,
alter Ausruf 150,-

90,—

5220 Deutschland (etwas alle Welt), großer und etliche Kilo schwerer Karton mit Hauptwert auf einem sehr
unübersichtlichen DDR-Tütenlager mit einigen tausend Marken (Fundgrube!), Los 6270 der 210. Auktion, alter Ausruf
150,-

90,—

5221 Deutschland, Bestand von vielen tausend Werten auf Blankoblättern in sechs Ordnern. Dabei 1700 Werte Deutsches
Reich inkl. viel Infla und III. Reich, 400 Werte Gemeinschaftsausgabe, Frz. Zone, viel Bizone ab AM-Post, SBZ, über
2000 Werte DDR, mehrere tausend Werte Bund, inkl. waager. gest. Paaren Nr. 123/26, teils mehrf. (Mi. 320,-), zwei
Viererblöcke Nr. 264 mit Wellenstempel (Mi. 520,-) etc., Los 6275 der 210. Auktion, alter Ausruf 150,-

90,—

5222 Deutschland, Sammlernachlaß im Karton, dabei DDR parallel in beiden Erhaltungen gesammelt, in mehreren
Vordruckalben und über Strecken kpl., z.B. mit Dienst-Wertstreifen in Billetform ex Nr. 18/31, Laufkontrollzettel ZKD,
aber auch Lagerbücher Bund etc., Los 5851 der 208. Auktion, alter Ausruf 150,-

90,—

5223 Deutschland, Schachtel mit DDR-Slg. ab Nr. 242, bis ins Jahr 1962 (Mi. vierstellig), mit vielen kpl. Sätzen und Bl. 10/12,
im Vordruckalbum, ferner dickes Berlin-Buch, sortenreich, mit über 5000 Werten ab 1949, sowie eine ehemals teure
Künstler-ETB-Slg. in zwei Bänden, Los 6283 der 210. Auktion, alter Ausruf 150,-

90,—

5224 Deutschland, sammlungsähnlicher Lagerbestand in zwei Steckbüchern mit besseren Ausgaben, z.B. Danzig Bl. 1/3,
etwas Zonen, Bund mit ca. 400 postfrischen Viererblöcken ab den 50er Jahren inkl. Dauerserien etc. Hoher KW! Los
5407 der 204. Auktion, alter Ausruf 180,-

90,—

5225 Hannover, alte Slg. in üblich untersch. Erhaltung auf Vordr., inkl. Nr. 1, 3a/b-5, 7, 8a/b-13, 14-16, 17, 23-25. Mi.
2400,-, Los 5649 der 208. Auktion, alter Ausruf 150,-

90,—

5226 Israel, 1948-1994, Slg. in zwei Vordruckalben und auf losen Vordrucken, dabei u.a. Nr. 1/6 postfr. ohne TAB, 69/71
postfr. mit TAB, ab 1953 postfr. mit TAB komplett. Mi. 2100,-, günstiger Ausruf! Los 8727 der 202. Auktion, alter
Ausruf 180,-

90,—

5227 Motiv-Slg., “750 Jahre Berlin”, Abo-Slg. auf rund 200 Seiten in fünf Bänden, dabei Numisbriefe, bessere Ausgaben wie
SBZ Nr. 1/7B, viele Blöcke und Kleinbögen, Belege usw., günstiger Ausruf! Los 8744 der 202. Auktion, alter Ausruf
180,-

90,—

5228 Norddeutscher Postbezirk, ausschließlich ungebrauchte Zusammenstellung von 89 Werten ab Nr. 1 per sieben, Nr.
3(3), 4(6), 7, 12, Dienst Nr. 8/9 etc., günstiger Ausruf! Los 10644 der 200. Auktion, alter Ausruf 180,-

90,—

5229 SBZ, sowohl postfr. als auch gest. geführter Sammlungsteil, gest. u.a. mit Nr. 118-23X, 125X, 126-37, postfrisch mit
MVP inkl. Nr. 20-22, 23-28, 29-40y, Bl. 3A/B usw., Los 6596 der 204. Auktion, alter Ausruf 180,-

90,—

5230 Schweiz, 1854/1996, gest. Slg. mit u.a. vielen Pro Juventute-Sätzen ab den 20er Jahren usw., von 1952-1996 kpl., in
zwei Alben. Mi. 2400,-, Los 8630 der 201. Auktion, alter Ausruf 200,-

90,—

5231 Vereinte Nationen, New York, 1951/1992, postfrische, ohne Bl. 1, kpl. Slg. Dazu 40 versch. Flaggen-Kleinbögen mit
135,- US-Dollar Nominale, sowie kpl. UNTEA-Satz, im dicken Leuchtturm-Vordruckalbum, Los 7830 der 208. Auktion,
alter Ausruf 150,-

85,—

5232 Alle Welt, Nachlaß mit u.a. Bund-Jahrbüchern und -Jahressammlungen 1995/2000 je kpl. (Mi. 1480,-), tausenden
gest. Bund-Werten ab Nr. 111/12 im Album, großer Menge DDR postfr. und gest. im dicken Album etc., Los 8034 der
208. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5233 Alle Welt, Nachlaß mit u.a. Bund postfr. und gest. in vier Vordruckalben, Großbritannien, Österreich 1980/2001, sowie
Schweiz 1980/2003 gest. kpl. (Mi. 900,-), je im Vordruckalbum, Los 8931 der 210. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5234 Alle Welt, Nachlaß mit u.a. DDR inkl. vielen kpl. Sätzen und etlichen 50er Jahre-FDCs, etwas USA postfr., zu
DDR-Zeiten aufgebaute Slg. “Widerstandskampf” in zwei Bänden usw., Los 8035 der 208. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5235 Alle Welt, Sammlernachlaß im Karton, dabei postfr. Nachkriegssammlungen Bund und Österreich in neuwertigen
Vordruckalben (alleine den Ausruf wert), Belege, Abomaterial usw., ferner eine gesuchte Ausgabe von Montserrat,
Hochzeit Prinz Andrew 1986 mit Aufdruck, Mi.-Nr. 651/54 mit 1600 Sätzen in Bogen und Bogenteilen (alleine Mi.
6720,- +), Los 7621 der 206. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5236 Alle Welt, Schachtel mit etlichen postfr. und gest. Bund-/Berlin-Jahrgängen, 25 postfr. DDR-Jahrgängen (vierstelliger
KW), 130 postfr. und gest. Blöcken Nebengebiete, CEPT inkl. vielen geschnittenen Rumänien-Blöcken, Ungarn Nr.
4131/32B im postfr. Kleinbogen (Mi. 400,-) usw., Los 7622 der 206. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5237 Alle Welt, reichhaltiger Abo-Nachlaß mit viel Bund, meist 90er Jahre, dabei viele Viererblöcke (Postpreis alleine DM
2500,-), einige Markenheftchen, u.a. Frankreich Rotkreuz-Markenheftchen, Jahrbücher Zypern und Israel, diverse
Belege usw., alles sehr unübersichtlich im Karton, daher evtl. Fundgrube! Los 7997 der 204. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5238 Alliierte Besetzung, Partie besserer, oft gepr. Werte, dabei Kontrollrat postfr. Paar Nr. 923d, SBZ ab Nr. 1-7B, 56b(2),
83Xb, 96AYyy, DDR Dienst B Nr. 5 gest. etc., Los 6919 der 210. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5239 Berlin 1948/1976, gest. Slg. ab Nr. 1/6, gepr. Lippschütz, mit Nr. 35/41, 61/63, 71/74 usw., ab Nr. 80/81 vollständig, im
Leuchtturm-Vordruckalbum. Mi. 2800,-, Los 7674 der 199. Auktion, alter Ausruf 200,-

80,—

5240 Berlin, 1948/1979, Slg. mit Schwerpunkt bei den ersten Jahren, auf Vordrucken. Dabei Nr. 35/41 postfr. (rs. teils
fleckig), Nr. 61/63, 68/70, alle drei Glocken-Sätze usw. Mi. 2600,-, Los 7309 der 203. Auktion, alter Ausruf 180,-

80,—

5241 Berlin, 1948/1990, Slg. mit vielen kpl. Sätzen und besseren Ausgaben, im SAFE-Vordruckalbum. Dabei Nr. 1/17, 72/73
postfr., alle drei Glocken-Sätze postfr. etc., ab Nr. 75 vollständig. Mi. 3000,-, günstiger Ausruf! Los 8088 der 210.
Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—
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5242 Berlin, 1948/1990, gestempelte Slg. ab den Aufdruckwerten, dabei Nr. 35/41, 62, diverse Glocken-Werte usw., von
1954-1990 quasi kpl., zusätzlich einige Werte postfrisch, Mi. etwa 2500,-, Los 7179 der 210. Auktion, alter Ausruf
150,-

80,—

5243 Berlin, 1948/1990, parallel postfr. und gest. geführte Slg., dabei Nr. 61, 75/90, je postfr., ab 1954 postfr. kpl., sowie
gest. ab den Aufdruckwerten, und von 1959-1990 ebenso kpl., in zwei Vordruckalben. Mi. 4300,-, günstiger Ausruf!
Los 7676 der 199. Auktion, alter Ausruf 200,-

80,—

5244 Berlin, 1948/1990, postfr. Slg., beginnend mit einigen Aufdruckwerten, dabei u.a. Nr. 71, 73/81, 87/100, 110/13 usw.,
von 1954-1990 kpl., im Leuchtturm-Vordruckalbum. Mi. 2800,-, günstiger Ausruf! Los 7677 der 199. Auktion, alter
Ausruf 200,-

80,—

5245 Berlin, 1948/1990, postfr. und gest. Bestand, Schwerpunkt bei den postfr. Ausgaben, mit einer Vielzahl kpl. Sätze,
diversen Markenheftchen inkl. MH 14/15 mehrf. usw. Mi. rund 6000,-, Los 6644 der 208. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5246 Berlin, 1948/1990, postfr. und gest. Slg., beginnend mit Aufdruckwerten, im Album. Dabei Nr. 16/17 gest., 41, 62/63,
71/73, Glocken II/III je gest., usw. Mi. 3500,-, günstiger Ausruf! Los 7291 der 201. Auktion, alter Ausruf 180,-

80,—

5247 Berlin, 1948/1990, saubere postfrische, anfangs auch etwas gest. Slg. in zwei SAFE-, ab 1973
SAFE-Dual-Vordruckalben. Dabei Nr. 71, 74, 82/100 gest., Nr. 72/73, 80/81, 112/13, je postfr., von 1955-1990 alles
postfrisch. Mi. 2000,- + Alben, Los 7182 der 210. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5248 Berlin, 1948/90, postfr. und gest. Slg. ab den Aufdruckwerten, mit u.a. Nr. 71 gest., 72/73 postfr., 87 gest. usw., ab
1954 mind. einmal kpl., von 1960-1990 sowohl postfr. als auch gest. kpl. Mi. rund 3000,-, Los 6645 der 208. Auktion,
alter Ausruf 150,-

80,—

5249 Berlin, 1949-1990, meist gest. Slg. im Vordruckalbum, dabei u.a. Nr. 62, 72, 74, 78, 80/86, ab 1952, bis auf Nr. 120 u.
157, komplett. Mi. 2300,-, Los 6462 der 204. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5250 Berlin, 1951/1985, saubere postfr. Slg. mit Glocken I und III kpl., sowie den Jahrgängen 1952/1985 kpl., inkl. Nr.
87/100, 112/13 usw., im Vordruckalbum. Mi. 1600,-, Los 7187 der 210. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5251 Berlin, 1952/1990, postfr. Slg. mit Nr. 88/90, 106/11, von 1955-1990 kpl., zusätzlich mit SWK in Paaren, sowie MH
14/15. Mi. 3000,-, günstiger Ausruf! Los 6714 der 198. Auktion, alter Ausruf 180,-

80,—

5252 Berlin, 1972-1989, Markenheftchen-Sammlung im Ringbinder, dabei 60 Heftchen inkl. MH 14 per neun, davon ein
MH gestempelt, MH 15 per fünf, ebenfalls eines gest., Mi. billigst bereits über 1200,-, Los 7191 der 210. Auktion, alter
Ausruf 150,-

80,—

5253 Bizone, 1945/49, postfr./ ungebr. Sammlung, mit Nr. 1/35 postfr., Nr. 36/51I/II postfr. (Nr. 49 ungebr.), 73/100wg, inkl.
Nr. 93wg postfr. (Mi. zus. 200,-), 73/96eg ungebr. (270,-), 101/10, Bl. 1 postfr. (140,-) usw., auf KABE-Vordrucken, Los
6909 der 204. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5254 Bizone/Bund, 1945/2015, umfangreicher gest. Bestand ab AM-Post, mit Nr. 34, Bund (Hauptwert) ab Nr. 111, mit Nr.
116, 143/46, 173/76 usw., chronologisch in zwei dicken Alben. Mi. rund 8000,-, sicherlich Fundgrube für
Plattenfehler, Los 7744 der 203. Auktion, alter Ausruf 180,-

80,—

5255 Bund, 1949/1987, postfrische, anfangs ungebrauchte Slg. ab Nr. 111/12, mit Nr. 139/40, 143/46, der Jahrgang 1953
postfr. kpl. usw., von 1955-1987 vollständig, auf SAFE-Vordrucken. Mi. 2400,-, Los 8020 der 210. Auktion, alter
Ausruf 150,-

80,—

5256 Bund, postfrischer, sortenreicher Bestand der 50er bis 90er Jahre, in sechs Alben. Dabei viele Viererblöcke, eine
Vielzahl kpl. Sätze usw. Mi. 4300,-, dazu zwei Oberrandwerte Nr. 291I (Mi. “-.-”), Los 7058 der 204. Auktion, alter
Ausruf 150,-

80,—

5257 DDR, 1949-1961, gestempelter Sammlungsteil der guten frühen Jahre ab Nr. 242(2), inkl. einiger besserer Ausgaben
auch dopp., dabei Bl. 8A/B, Nr. 449I-IV, 435II, Bl. 13, 15 etc. Mi. 1900,-, Los 7619 der 210. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5258 DDR, 1949-53, postfr. u. gest. Partie der ersten Jahre ab Nr. 242, 248, mit Nr. 247I(2), 251-55(2), 261-70, Einheiten
Köpfe II mit über 1000,- Mi., usw., Los 7580 der 201. Auktion, alter Ausruf 180,-

80,—

5259 DDR, 1949-64 (inkl. Dienst), spezialisiert aufgearbeitete Slg. mit Nr. 242-49, 251-59, 264-70, 275-85, FJP, Dienst A
Nr. 1-17, je postfr., Einschreibemarken, ZKD Nr. 1-15 usw., Los 9173 der 193. Auktion, alter Ausruf 180,-

80,—

5260 DDR, 1949/1990, postfr. und parallel gest. geführte Slg. ab Nr. 242, u.a. mit Bl. 12/13, auf Albenblättern in drei
Ordnern. Mi. rund 3500,-, Los 6943 der 208. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5261 DDR, 1949/90, postfr. Slg. ab Nr. 242, mit u.a. den Ausgaben von 1970-1990 offensichtlich vollständig, in sieben
Alben. Mi. ca. 1900,-, Los 7626 der 210. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5262 DDR, 1954/1990, Partie von etwa 4500 Werten, sowie etwa 120 Blöcken und Kleinbögen, sortenreich, mit u.a. Bl.
10/13, einer großen Menge postfr. Sätze usw., chronologisch in zwei Alben. Sehr hoher KW, Los 7628 der 210. Auktion,
alter Ausruf 150,-

80,—

5263 DDR, 1960-1990, dreibändige Slg. Sonderstempel auf Blöcken, Kleinbögen und Briefstücken, insgesamt rund 2000
meist verschiedene, chronologisch auf Blättern, Los 6778 der 204. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5264 DDR, 1961/90, postfr. kpl. Slg. im dicken Schaubek-Album. Mi. 2000,-, günstiger Ausruf! Los 7602 der 202. Auktion,
alter Ausruf 150,-

80,—

5265 DDR, 1969/1990, meist postfr., zusätzlich gest., sortenreicher Bestand kompletter Sätze, sowie alleine etwa 240
Blöcken, chronologisch in drei Alben. Mi. 5200,-, Los 6950 der 208. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5266 DDR, 1971/1990, postfr. kpl. Slg. in vier neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalben. Dabei die Ausgaben bis 1985
zweimal kpl., je auf eigenem Vordrucktext. Mi. 2200,- plus die teuren Alben, Los 7633 der 210. Auktion, alter Ausruf
150,-

80,—
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5219 Deutsches Reich, III. Reich, 1941-1945, postfrische und gest. Zusammenstellung inkl. Nr. 773-8(2), Hitler
Mark-Werten, seltener Nr. 873X gest., 889II postfr., dito Nr. 888IV, 886II etc. Mi. 1500,-, Los 6634 der 210. Auktion,
alter Ausruf 150,-

90,—

5220 Deutschland (etwas alle Welt), großer und etliche Kilo schwerer Karton mit Hauptwert auf einem sehr
unübersichtlichen DDR-Tütenlager mit einigen tausend Marken (Fundgrube!), Los 6270 der 210. Auktion, alter Ausruf
150,-

90,—

5221 Deutschland, Bestand von vielen tausend Werten auf Blankoblättern in sechs Ordnern. Dabei 1700 Werte Deutsches
Reich inkl. viel Infla und III. Reich, 400 Werte Gemeinschaftsausgabe, Frz. Zone, viel Bizone ab AM-Post, SBZ, über
2000 Werte DDR, mehrere tausend Werte Bund, inkl. waager. gest. Paaren Nr. 123/26, teils mehrf. (Mi. 320,-), zwei
Viererblöcke Nr. 264 mit Wellenstempel (Mi. 520,-) etc., Los 6275 der 210. Auktion, alter Ausruf 150,-

90,—

5222 Deutschland, Sammlernachlaß im Karton, dabei DDR parallel in beiden Erhaltungen gesammelt, in mehreren
Vordruckalben und über Strecken kpl., z.B. mit Dienst-Wertstreifen in Billetform ex Nr. 18/31, Laufkontrollzettel ZKD,
aber auch Lagerbücher Bund etc., Los 5851 der 208. Auktion, alter Ausruf 150,-

90,—

5223 Deutschland, Schachtel mit DDR-Slg. ab Nr. 242, bis ins Jahr 1962 (Mi. vierstellig), mit vielen kpl. Sätzen und Bl. 10/12,
im Vordruckalbum, ferner dickes Berlin-Buch, sortenreich, mit über 5000 Werten ab 1949, sowie eine ehemals teure
Künstler-ETB-Slg. in zwei Bänden, Los 6283 der 210. Auktion, alter Ausruf 150,-

90,—

5224 Deutschland, sammlungsähnlicher Lagerbestand in zwei Steckbüchern mit besseren Ausgaben, z.B. Danzig Bl. 1/3,
etwas Zonen, Bund mit ca. 400 postfrischen Viererblöcken ab den 50er Jahren inkl. Dauerserien etc. Hoher KW! Los
5407 der 204. Auktion, alter Ausruf 180,-

90,—

5225 Hannover, alte Slg. in üblich untersch. Erhaltung auf Vordr., inkl. Nr. 1, 3a/b-5, 7, 8a/b-13, 14-16, 17, 23-25. Mi.
2400,-, Los 5649 der 208. Auktion, alter Ausruf 150,-

90,—

5226 Israel, 1948-1994, Slg. in zwei Vordruckalben und auf losen Vordrucken, dabei u.a. Nr. 1/6 postfr. ohne TAB, 69/71
postfr. mit TAB, ab 1953 postfr. mit TAB komplett. Mi. 2100,-, günstiger Ausruf! Los 8727 der 202. Auktion, alter
Ausruf 180,-

90,—

5227 Motiv-Slg., “750 Jahre Berlin”, Abo-Slg. auf rund 200 Seiten in fünf Bänden, dabei Numisbriefe, bessere Ausgaben wie
SBZ Nr. 1/7B, viele Blöcke und Kleinbögen, Belege usw., günstiger Ausruf! Los 8744 der 202. Auktion, alter Ausruf
180,-

90,—

5228 Norddeutscher Postbezirk, ausschließlich ungebrauchte Zusammenstellung von 89 Werten ab Nr. 1 per sieben, Nr.
3(3), 4(6), 7, 12, Dienst Nr. 8/9 etc., günstiger Ausruf! Los 10644 der 200. Auktion, alter Ausruf 180,-

90,—

5229 SBZ, sowohl postfr. als auch gest. geführter Sammlungsteil, gest. u.a. mit Nr. 118-23X, 125X, 126-37, postfrisch mit
MVP inkl. Nr. 20-22, 23-28, 29-40y, Bl. 3A/B usw., Los 6596 der 204. Auktion, alter Ausruf 180,-

90,—

5230 Schweiz, 1854/1996, gest. Slg. mit u.a. vielen Pro Juventute-Sätzen ab den 20er Jahren usw., von 1952-1996 kpl., in
zwei Alben. Mi. 2400,-, Los 8630 der 201. Auktion, alter Ausruf 200,-

90,—

5231 Vereinte Nationen, New York, 1951/1992, postfrische, ohne Bl. 1, kpl. Slg. Dazu 40 versch. Flaggen-Kleinbögen mit
135,- US-Dollar Nominale, sowie kpl. UNTEA-Satz, im dicken Leuchtturm-Vordruckalbum, Los 7830 der 208. Auktion,
alter Ausruf 150,-

85,—

5232 Alle Welt, Nachlaß mit u.a. Bund-Jahrbüchern und -Jahressammlungen 1995/2000 je kpl. (Mi. 1480,-), tausenden
gest. Bund-Werten ab Nr. 111/12 im Album, großer Menge DDR postfr. und gest. im dicken Album etc., Los 8034 der
208. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5233 Alle Welt, Nachlaß mit u.a. Bund postfr. und gest. in vier Vordruckalben, Großbritannien, Österreich 1980/2001, sowie
Schweiz 1980/2003 gest. kpl. (Mi. 900,-), je im Vordruckalbum, Los 8931 der 210. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5234 Alle Welt, Nachlaß mit u.a. DDR inkl. vielen kpl. Sätzen und etlichen 50er Jahre-FDCs, etwas USA postfr., zu
DDR-Zeiten aufgebaute Slg. “Widerstandskampf” in zwei Bänden usw., Los 8035 der 208. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5235 Alle Welt, Sammlernachlaß im Karton, dabei postfr. Nachkriegssammlungen Bund und Österreich in neuwertigen
Vordruckalben (alleine den Ausruf wert), Belege, Abomaterial usw., ferner eine gesuchte Ausgabe von Montserrat,
Hochzeit Prinz Andrew 1986 mit Aufdruck, Mi.-Nr. 651/54 mit 1600 Sätzen in Bogen und Bogenteilen (alleine Mi.
6720,- +), Los 7621 der 206. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5236 Alle Welt, Schachtel mit etlichen postfr. und gest. Bund-/Berlin-Jahrgängen, 25 postfr. DDR-Jahrgängen (vierstelliger
KW), 130 postfr. und gest. Blöcken Nebengebiete, CEPT inkl. vielen geschnittenen Rumänien-Blöcken, Ungarn Nr.
4131/32B im postfr. Kleinbogen (Mi. 400,-) usw., Los 7622 der 206. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5237 Alle Welt, reichhaltiger Abo-Nachlaß mit viel Bund, meist 90er Jahre, dabei viele Viererblöcke (Postpreis alleine DM
2500,-), einige Markenheftchen, u.a. Frankreich Rotkreuz-Markenheftchen, Jahrbücher Zypern und Israel, diverse
Belege usw., alles sehr unübersichtlich im Karton, daher evtl. Fundgrube! Los 7997 der 204. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5238 Alliierte Besetzung, Partie besserer, oft gepr. Werte, dabei Kontrollrat postfr. Paar Nr. 923d, SBZ ab Nr. 1-7B, 56b(2),
83Xb, 96AYyy, DDR Dienst B Nr. 5 gest. etc., Los 6919 der 210. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5239 Berlin 1948/1976, gest. Slg. ab Nr. 1/6, gepr. Lippschütz, mit Nr. 35/41, 61/63, 71/74 usw., ab Nr. 80/81 vollständig, im
Leuchtturm-Vordruckalbum. Mi. 2800,-, Los 7674 der 199. Auktion, alter Ausruf 200,-

80,—

5240 Berlin, 1948/1979, Slg. mit Schwerpunkt bei den ersten Jahren, auf Vordrucken. Dabei Nr. 35/41 postfr. (rs. teils
fleckig), Nr. 61/63, 68/70, alle drei Glocken-Sätze usw. Mi. 2600,-, Los 7309 der 203. Auktion, alter Ausruf 180,-

80,—

5241 Berlin, 1948/1990, Slg. mit vielen kpl. Sätzen und besseren Ausgaben, im SAFE-Vordruckalbum. Dabei Nr. 1/17, 72/73
postfr., alle drei Glocken-Sätze postfr. etc., ab Nr. 75 vollständig. Mi. 3000,-, günstiger Ausruf! Los 8088 der 210.
Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—
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5242 Berlin, 1948/1990, gestempelte Slg. ab den Aufdruckwerten, dabei Nr. 35/41, 62, diverse Glocken-Werte usw., von
1954-1990 quasi kpl., zusätzlich einige Werte postfrisch, Mi. etwa 2500,-, Los 7179 der 210. Auktion, alter Ausruf
150,-

80,—

5243 Berlin, 1948/1990, parallel postfr. und gest. geführte Slg., dabei Nr. 61, 75/90, je postfr., ab 1954 postfr. kpl., sowie
gest. ab den Aufdruckwerten, und von 1959-1990 ebenso kpl., in zwei Vordruckalben. Mi. 4300,-, günstiger Ausruf!
Los 7676 der 199. Auktion, alter Ausruf 200,-

80,—

5244 Berlin, 1948/1990, postfr. Slg., beginnend mit einigen Aufdruckwerten, dabei u.a. Nr. 71, 73/81, 87/100, 110/13 usw.,
von 1954-1990 kpl., im Leuchtturm-Vordruckalbum. Mi. 2800,-, günstiger Ausruf! Los 7677 der 199. Auktion, alter
Ausruf 200,-

80,—

5245 Berlin, 1948/1990, postfr. und gest. Bestand, Schwerpunkt bei den postfr. Ausgaben, mit einer Vielzahl kpl. Sätze,
diversen Markenheftchen inkl. MH 14/15 mehrf. usw. Mi. rund 6000,-, Los 6644 der 208. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5246 Berlin, 1948/1990, postfr. und gest. Slg., beginnend mit Aufdruckwerten, im Album. Dabei Nr. 16/17 gest., 41, 62/63,
71/73, Glocken II/III je gest., usw. Mi. 3500,-, günstiger Ausruf! Los 7291 der 201. Auktion, alter Ausruf 180,-

80,—

5247 Berlin, 1948/1990, saubere postfrische, anfangs auch etwas gest. Slg. in zwei SAFE-, ab 1973
SAFE-Dual-Vordruckalben. Dabei Nr. 71, 74, 82/100 gest., Nr. 72/73, 80/81, 112/13, je postfr., von 1955-1990 alles
postfrisch. Mi. 2000,- + Alben, Los 7182 der 210. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5248 Berlin, 1948/90, postfr. und gest. Slg. ab den Aufdruckwerten, mit u.a. Nr. 71 gest., 72/73 postfr., 87 gest. usw., ab
1954 mind. einmal kpl., von 1960-1990 sowohl postfr. als auch gest. kpl. Mi. rund 3000,-, Los 6645 der 208. Auktion,
alter Ausruf 150,-

80,—

5249 Berlin, 1949-1990, meist gest. Slg. im Vordruckalbum, dabei u.a. Nr. 62, 72, 74, 78, 80/86, ab 1952, bis auf Nr. 120 u.
157, komplett. Mi. 2300,-, Los 6462 der 204. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5250 Berlin, 1951/1985, saubere postfr. Slg. mit Glocken I und III kpl., sowie den Jahrgängen 1952/1985 kpl., inkl. Nr.
87/100, 112/13 usw., im Vordruckalbum. Mi. 1600,-, Los 7187 der 210. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5251 Berlin, 1952/1990, postfr. Slg. mit Nr. 88/90, 106/11, von 1955-1990 kpl., zusätzlich mit SWK in Paaren, sowie MH
14/15. Mi. 3000,-, günstiger Ausruf! Los 6714 der 198. Auktion, alter Ausruf 180,-

80,—

5252 Berlin, 1972-1989, Markenheftchen-Sammlung im Ringbinder, dabei 60 Heftchen inkl. MH 14 per neun, davon ein
MH gestempelt, MH 15 per fünf, ebenfalls eines gest., Mi. billigst bereits über 1200,-, Los 7191 der 210. Auktion, alter
Ausruf 150,-

80,—

5253 Bizone, 1945/49, postfr./ ungebr. Sammlung, mit Nr. 1/35 postfr., Nr. 36/51I/II postfr. (Nr. 49 ungebr.), 73/100wg, inkl.
Nr. 93wg postfr. (Mi. zus. 200,-), 73/96eg ungebr. (270,-), 101/10, Bl. 1 postfr. (140,-) usw., auf KABE-Vordrucken, Los
6909 der 204. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5254 Bizone/Bund, 1945/2015, umfangreicher gest. Bestand ab AM-Post, mit Nr. 34, Bund (Hauptwert) ab Nr. 111, mit Nr.
116, 143/46, 173/76 usw., chronologisch in zwei dicken Alben. Mi. rund 8000,-, sicherlich Fundgrube für
Plattenfehler, Los 7744 der 203. Auktion, alter Ausruf 180,-

80,—

5255 Bund, 1949/1987, postfrische, anfangs ungebrauchte Slg. ab Nr. 111/12, mit Nr. 139/40, 143/46, der Jahrgang 1953
postfr. kpl. usw., von 1955-1987 vollständig, auf SAFE-Vordrucken. Mi. 2400,-, Los 8020 der 210. Auktion, alter
Ausruf 150,-

80,—

5256 Bund, postfrischer, sortenreicher Bestand der 50er bis 90er Jahre, in sechs Alben. Dabei viele Viererblöcke, eine
Vielzahl kpl. Sätze usw. Mi. 4300,-, dazu zwei Oberrandwerte Nr. 291I (Mi. “-.-”), Los 7058 der 204. Auktion, alter
Ausruf 150,-

80,—

5257 DDR, 1949-1961, gestempelter Sammlungsteil der guten frühen Jahre ab Nr. 242(2), inkl. einiger besserer Ausgaben
auch dopp., dabei Bl. 8A/B, Nr. 449I-IV, 435II, Bl. 13, 15 etc. Mi. 1900,-, Los 7619 der 210. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5258 DDR, 1949-53, postfr. u. gest. Partie der ersten Jahre ab Nr. 242, 248, mit Nr. 247I(2), 251-55(2), 261-70, Einheiten
Köpfe II mit über 1000,- Mi., usw., Los 7580 der 201. Auktion, alter Ausruf 180,-

80,—

5259 DDR, 1949-64 (inkl. Dienst), spezialisiert aufgearbeitete Slg. mit Nr. 242-49, 251-59, 264-70, 275-85, FJP, Dienst A
Nr. 1-17, je postfr., Einschreibemarken, ZKD Nr. 1-15 usw., Los 9173 der 193. Auktion, alter Ausruf 180,-

80,—

5260 DDR, 1949/1990, postfr. und parallel gest. geführte Slg. ab Nr. 242, u.a. mit Bl. 12/13, auf Albenblättern in drei
Ordnern. Mi. rund 3500,-, Los 6943 der 208. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5261 DDR, 1949/90, postfr. Slg. ab Nr. 242, mit u.a. den Ausgaben von 1970-1990 offensichtlich vollständig, in sieben
Alben. Mi. ca. 1900,-, Los 7626 der 210. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5262 DDR, 1954/1990, Partie von etwa 4500 Werten, sowie etwa 120 Blöcken und Kleinbögen, sortenreich, mit u.a. Bl.
10/13, einer großen Menge postfr. Sätze usw., chronologisch in zwei Alben. Sehr hoher KW, Los 7628 der 210. Auktion,
alter Ausruf 150,-

80,—

5263 DDR, 1960-1990, dreibändige Slg. Sonderstempel auf Blöcken, Kleinbögen und Briefstücken, insgesamt rund 2000
meist verschiedene, chronologisch auf Blättern, Los 6778 der 204. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5264 DDR, 1961/90, postfr. kpl. Slg. im dicken Schaubek-Album. Mi. 2000,-, günstiger Ausruf! Los 7602 der 202. Auktion,
alter Ausruf 150,-

80,—

5265 DDR, 1969/1990, meist postfr., zusätzlich gest., sortenreicher Bestand kompletter Sätze, sowie alleine etwa 240
Blöcken, chronologisch in drei Alben. Mi. 5200,-, Los 6950 der 208. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5266 DDR, 1971/1990, postfr. kpl. Slg. in vier neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalben. Dabei die Ausgaben bis 1985
zweimal kpl., je auf eigenem Vordrucktext. Mi. 2200,- plus die teuren Alben, Los 7633 der 210. Auktion, alter Ausruf
150,-

80,—
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5267 DDR, ca. 1955-1985, postfr. wohl überkpl. Slg. in zwei Hawid-Boxen, auch einige bessere Ausgaben ab 1949, inkl.
Akademie, Bl. 7 u. 1, Los 7635 der 210. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5268 DDR, dickes E-Buch mit diversen postfrischen Zusammendruckbogen der 80er Jahre (Mi. alleine 2500,-), meist einmal
gefaltet und etwas unterschiedlich, dabei Nr. 2532/33, 2667/70, 2997/3000, 3005/8 usw. Dazu eine große Anzahl
Zus.-Drucke in größeren Bogenteilen etc. Enormer KW! Los 7638 der 210. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5269 DDR, postfr. Slg. Zusammendrucke, mit allen Zus.-Dr. ex Nr. 1012/13 (Mi. 200,-), vielen Zus.-Dr. ex Nr. 1039/44
(250,-), 20 versch. Zus.-Dr. ex Nr. 1074/79 (430,-) usw., auf SAFE-Vordrucken. Mi. 1200,-, Los 6954 der 208. Auktion,
alter Ausruf 150,-

80,—

5270 DDR, postfr. Slg. mit Bl. 11, Bl. 12 mit PF IV, von 1961-1987 offensichtlich kpl., dekorativ auf schwarzen Blättern
aufgezogen in vier Schaubek-Schraubbindern. Mi. 2000,-, Los 6955 der 208. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5271 Dänemark, 1921-98, anfangs gest., später auch postfrischer Sammlungsteil (mit guten Dienst-/Porto-Ausgaben wie
D2A, 4A, P21, Postfähre 10), über Strecken kpl., Los 7503 der 208. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5272 Deutsches Reich, 1872/1923, Partie von etwa 2000 Werten, beginnend mit einigen Brustschilden, auf
Lindner-Blättern. Dabei Pfennig/e und Krone-Adler, Germania, sehr viel Infla postfr./ungebr. und gest., Dienst mit Nr.
51 fünfmal postfr. (Mi. 250,-). Dazu einige Briefe, inkl. drei Brustschild-Belegen, einmal in die Schweiz, Los 6414 der
210. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5273 Deutsches Reich, 1875/1923, gest. Slg. ab Nr. 31/36, mit u.a. Germania inkl. diversen Querformaten, z.B. Nr. 65, Infla
in “der Breite” sehr reichhaltig mit Nr. 119/38, 158/76 usw., auf alten Schaubek-Vordrucken. Mi. 1700,-, Los 6417 der
210. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5274 Deutsches Reich, 1923-39, gest. Slg. mit guten Ausgaben wie Flugpost, WHW-Werte, Wagner bis 25 Pfg. usw., Los
5833 der 204. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5275 Europa, Sammlernachlaß im Karton, dabei enorme Bogenbestände Rumänien, DDR mit Bl. 7(2), 12(4) usw., Los 8200
der 210. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5276 Europa-Union, CEPT, 1957-1985, bis auf Andorra ‘72, kpl. gest. Sammlung in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, dabei
alle Spitzen wie Luxemburg 1956/57, Liechtenstein 1960 etc., sowie KSZE, teils leicht haftend (bei gest. ohne
Bedeutung), Los 9601 der 193. Auktion, alter Ausruf 200,-

80,—

5277 Europa-Union, CEPT, Mitläufer, 1959/1984, postfr. Slg. in zwei Borek-Vordruckalben.Dabei alleine über 50 Blöcke und
Kleinbögen, Los 8202 der 210. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5278 Europa-Union, CEPT, postfrische Sammlung der Gemeinschaftsausgaben, von 1956-1978, ohne Andorra 1972, kpl.,
inkl. Luxemburg 1956/57 usw., in zwei neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalben. Dazu West-Mitläufer, von
1959-1978 postfr. offensichtlich kpl., sowie einige KSZE-Ausgaben. Enormer KW! Günstiger Ausruf! Los 8376 der 199.
Auktion, alter Ausruf 200,-

80,—

5279 Europa-Union, CEPT, zweibändige Slg., parallel in beiden Erhaltungen geführt, die postfr. Slg. von 1956-1967 nicht
kpl., aber mit Luxemburg 1956 u. 1957, die gest. Slg. ab Vorläufern, mit Luxemburg Nr. 478/83, von 1956 bis 1976 kpl.,
mit Luxemburg 1956/57, Liechtenstein 1960, sowie Span.-Andorra 1972, diese auf FDC, Los 7441 der 208. Auktion,
alter Ausruf 150,-

80,—

5280 Französische Zone, 1945/49, gest. Slg. mit Allg. Ausgabe Nr. 1/11, Baden Nr. 37, Rheinland-Pfalz Nr. 1/31, 49/52,
Württemberg Nr. 1/37 und 48/52, etc., auf KABE-Vordrucken. Vierstelliger KW, Los 7021 der 210. Auktion, alter
Ausruf 150,-

80,—

5281 Französische Zone, Sammlungsteil mit u.a. Allgemeine Ausgabe Nr. 13 auf Luxusbriefstück, Baden Nr. 35 u. 37 gest.,
42-45, Rheinl.-Pfalz Nr. 42-48 kpl., Württemberg Nr. 40-43 (alle Rotkreuz-Sätze postfrisch) etc., Los 6162 der 206.
Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5282 Liechtenstein, Slg. Maximumkarten ab Nr. 1, von 1978 bis ins Jahr 2008, meist noch in Umschlägen der
Liechtensteiner Post. Der ehem. Postpreis betrug etwa 1400,-SFr. (= 1250,- Euo), Los 7619 der 208. Auktion, alter
Ausruf 150,-

[ 80,—

5283 Motiv-Slg., “750 Jahre Berlin”, umfangreiche postfr., durch eine Vielzahl von Belegen aufgelockerte Slg. in drei
neuwertigen, reichhaltig illustrierten Lindner-Vordruckalben aus Sieger-Abo. Dabei u.a. Berlin Nr. 91/100 u. 140/54
postfr. Enorm hoher, ehem. Abopreis, günstiger Ausruf! Los 8747 der 202. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5284 Motiv-Slg., “750 Jahre Berlin”, umfangreiche Slg., postfrisch, sowie mit einer Vielzahl von Briefen, u.a. einige
Numisbriefe, in drei neuwertigen, reichhaltig illustrierten Lindner-Vordruckalben, je mit Schuber, Los 8836 der 210.
Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5285 Motiv-Slg., Englisches Königshaus, Hochzeit Prinz Andrew 1986, Ausgabe von Montserrat mit 4960 Paaren Mi.-Nr.
638/39 und 5140 Paaren Nr. 640/41, je postfrisch. Mi. über 14.000,-, Los 7565 der 206. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5286 Motiv-Slg., Englisches Königshaus, Ausgabe von Montserrat zum 85. Geburtstag Queen Mum 1985, Nr. 572/79 im
postfrischen Bogen mit “Specimen”-Aufdruck, 113 kpl. Bogensätze (!). Mi. für Normalmarken 12712,-, Los 7563 der
206. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5287 Norddeutscher Postbezirk, Auswahlheft mit Besonderheiten, inkl. Nr. 8(2), 11(3), 13a/b, Dienst Nr. 7-9 etc., Los 5195
der 206. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5288 Österreich, 1850/1996, umfangreiche Slg. von etwa 3800 Werten (alleine 1200 Werte vor 1937) auf
Leuchtturm-Vordrucken in zwei Bindern. Dabei Nr. 18/22 meist zweifach (Mi. 160,-), 340/59 usw., von 1961-1996
sowohl postfr. als auch gest. je offensichtlich kpl. Hoher KW! Los 8535 der 210. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

360

Los-Nr. Beschreibung Beleg Ausruf�(EUR)

5289 Österreich, sortenreicher Bestand von rund 3000 postfrischen Werten ab 1945, dabei u.a. Nr. 885/92 per zwei, 929/32,
955/56 per zwei, 968/69, zweimal Nr. 984 usw., aufgrund der Menge, sehr hoher KW, Los 8542 der 210. Auktion, alter
Ausruf 150,-

80,—

5290 SBZ, Köpfe I, umfangreicher, meist gestempelter Lagerbestand mit rund 1500 Werten inkl. Einheiten, Randstücken,
Briefstücken usw., lediglich nach Wertstufen sortiert, daher sicherlich Fundgrube für Farben, Plattenfehler und
weitere Besonderheiten, im Anschluß noch etwas Französische Zone, Los 7364 der 210. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5291 SBZ, Partie West-Sachsen postfrisch mit Nr. 149 mit PF I per 12 (Mi. 600,-), 250mal Nr. 148b (Mi. 5000,-!) usw., Los
7365 der 210. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5292 SBZ, Partie von mehreren hundert Werten inkl. vielen kpl. Sätzen ab Nr. 1/7B. Dabei Nr. 20/28, inkl. Nr. 23/25a/b,
29/40x/y, 43C, 120/25X, Bl. 3A/B, Bl. 5X/Y, je sauber ungebr., vierstelliger KW, Los 7366 der 210. Auktion, alter Ausruf
150,-

80,—

5293 SBZ, meist gestempelter Sammlungsteil ex Nr. 128-238, mit besseren wie Nr. 124-25X, ungepr. Handstempeln inkl.
Nr. 179I etc., Los 6424 der 206. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5294 Schweden, 1924-84, anfangs gest., später auch postfrischer Sammlungsteil in alten Heften, dabei auch bessere
Ausgaben wie Nr. 144-64, sowie gültige Nominale, Los 7774 der 208. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5295 Vereinte Nationen, Genf, Posten von rund 800 Schmuck-FDCs, alle unbeschriftet, von 1969 bis 2010. Dabei bessere
wie u.a. Nr. 1/8 per fünf, 9/10 per drei (Mi. 120,-) usw. Mi. 2600,-,  Los 7768 der 204. Auktion, alter Ausruf 150,-

[ 80,—

5296 Vereinte Nationen, Genf, Slg. Schmuck-FDCs, von 1969-1999 offensichtlich kpl., in zwei Alben, je mit Schuber. Mi.
knapp 900,- plus diverse postfr. Kleinbogen mit etwa 310,- SFr. gültiger Nominale (= 280,-) Euro zusätzlich, Los 8597
der 202. Auktion, alter Ausruf 150,-

[ 80,—

5297 Vereinte Nationen, Genf, postfrische, von 1969-1999 komplette Sammlung, zusätzlich mit einigen Markenheftchen
und vielen Kleinbögen, in zwei neuwertigen Lindner-T-Vordruckalben mit Schuber. Die enthaltene gültige Nominale
beträgt 740,- SFr. (= 680,- Euro), plus die teuren Alben! Los 8598 der 202. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5298 Vereinte Nationen, Wien, 1979/2007, Slg. von rund 700 Schmuck-FDCs inkl. einiger Maximumkarten, Mi. 2400,-, Los
7771 der 204. Auktion, alter Ausruf 150,-

[ 80,—

5299 Westeuropa, dickes Album mit etwa 2700 Werten, dabei Dänemark, meist postfr., mit mehreren hundert Kronen
Nominale, Färöer postfr. ab 1975, Frankreich, Österreich inkl. Nr. 228/46, 340/59 usw., Los 8245 der 210. Auktion,
alter Ausruf 150,-

80,—

5300 Alliierte Besetzung, Slg. auf Vordrucken, dabei u.a. Kontrollrat kpl. inkl. Blockpaar (Bl. 12A Mgl., ohne Berechnung),
Franz. Zone Baden Bl. 1A/B, Württemberg Nr. 40/43, Bizone Nr. 49I, Bauten weit gezähnt mit Mark-Werten Type I, Nr.
90aIa, Bl. 1 usw. Mi. 1500,-, Los 6923 der 210. Auktion, alter Ausruf 120,-

70,—

5301 Alliierte Besetzung, Slg. im Leuchtturm-SF-Vordruckalbum, dabei u.a. Kontrollrat kpl. mit Blockpaar, Bizone AM-Post
kpl., Nr. 49I, Bauten eng und weit gezähnt, Bl. 1, etwas Franz. Zone, sowie Saarland mit beiden Heuss-Sätzen. Mi.
900,-, Los 6924 der 210. Auktion, alter Ausruf 120,-

70,—

5302 Berlin, 1948/1960, Slg. der ersten Jahre, beginnend mit diversen Aufdruckwerten, auf amerikanischen Vordrucken.
Dabei viele bessere Werte wie z.B. Nr. 35/41, 61/62 postfr., 68/70, 71/81 kpl. usw. Mi. 1700,-, Los 7330 der 203.
Auktion, alter Ausruf 150,-

70,—

5303 Berlin, 1948/1982, gest. Slg. ab Nr. 1/15, mit Nr. 21/32, 35/41, 61/63, 71/74, Glocken II/III kpl. usw., ab 1955 kpl., im
KABE-Vordruckalbum. Mi. 2800,-, günstiger Ausruf! Los 7683 der 199. Auktion, alter Ausruf 180,-

70,—

5304 Berlin, 1948/1990, gest. Slg. ab den Aufdruckwerten, auf KABE-Vordrucken. Dabei u.a. Nr. 21/32, 35/41, 71, 74,
Glocken II und III, 87/100 usw., von 1954-1990 kpl., inkl. C/D-Werten. Mi. rund 3000,-, Los 7322 der 203. Auktion,
alter Ausruf 150,-

70,—

5305 Berlin, Bauten 1949, gest. Slg. von über 150 Werten ex Nr. 42/56, alle mit Plattenfehlern, günstiger Stückpreis, Los
7329 der 202. Auktion, alter Ausruf 150,-

70,—

5306 Berlin, Bogenpartie 1957-60 inkl. zwei Bögen Nr. 159 mit je Plattenfehlern I, II, III u. V, Nr. 188, 189, 191x mehrf. etc.
Mi. 2250,-, günstiger Ausruf! Los 7330 der 202. Auktion, alter Ausruf 150,-

70,—

5307 Berlin, postfr. und gest. Partie von einigen hundert Zusammendrucken und etlichen H-Blättern, dabei S4, H-Bl. 11/21,
viel Unfallverhütung usw. Mi. 2000,-, günstiger Ausruf! Los 7334 der 202. Auktion, alter Ausruf 150,-

70,—

5308 Bizone, Slg. mit besseren gest. AM-Post-Werten wie Nr. 10Ay, 12Ay, 18B, 21A, 25B, 27A, 33Ab, 34Aa, 35B,
Band-/Netzaufdrucken sowie Bauten, bitte besichtigen und selber kalkulieren! Günstiger Ausruf! Los 7710 der 202.
Auktion, alter Ausruf 150,-

70,—

5309 DDR, Nr. 255, 50 gestempelte Eckrand-Viererblöcke der 5 DM Pieck-Ausgabe, alle mit Druckvermerk und SST der
Leipziger Messe. Mi., nur der Druckvermerke, 2500,-, Los 7597 der 201. Auktion, alter Ausruf 150,-

70,—

5310 Deutsches Reich Dienst, Album mit 1200 gest. Werten, sortenreich, ab erster Ausgabe. Dabei mehrf. Nr. 16/33, 34/51,
teils mehrf., 114/54 mehrf., usw. Mi. 4000,-, Los 5912 der 204. Auktion, alter Ausruf 150,-

70,—

5311 Deutsches Reich, Dienst, gest. Slg. mit guten, aber ungeprüften Werten wie Nr. 76-81, 83-88 (letztere per zwei) usw.,
günstiger Ausruf! Los 6769 der 202. Auktion, alter Ausruf 150,-

70,—

5312 Deutsches Reich, III. Reich, Partie inkl. Bl. 7-11, teils Einzelmarken daraus, sowie postfr./ungebr. Slg. der letzten Jahre
1943-45, ferner postfr. Bogenecke Nr. 532y, Nr. 455 auf Zeppelinbrief etc., Los 6646 der 210. Auktion, alter Ausruf
120,-

70,—
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5267 DDR, ca. 1955-1985, postfr. wohl überkpl. Slg. in zwei Hawid-Boxen, auch einige bessere Ausgaben ab 1949, inkl.
Akademie, Bl. 7 u. 1, Los 7635 der 210. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5268 DDR, dickes E-Buch mit diversen postfrischen Zusammendruckbogen der 80er Jahre (Mi. alleine 2500,-), meist einmal
gefaltet und etwas unterschiedlich, dabei Nr. 2532/33, 2667/70, 2997/3000, 3005/8 usw. Dazu eine große Anzahl
Zus.-Drucke in größeren Bogenteilen etc. Enormer KW! Los 7638 der 210. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5269 DDR, postfr. Slg. Zusammendrucke, mit allen Zus.-Dr. ex Nr. 1012/13 (Mi. 200,-), vielen Zus.-Dr. ex Nr. 1039/44
(250,-), 20 versch. Zus.-Dr. ex Nr. 1074/79 (430,-) usw., auf SAFE-Vordrucken. Mi. 1200,-, Los 6954 der 208. Auktion,
alter Ausruf 150,-

80,—

5270 DDR, postfr. Slg. mit Bl. 11, Bl. 12 mit PF IV, von 1961-1987 offensichtlich kpl., dekorativ auf schwarzen Blättern
aufgezogen in vier Schaubek-Schraubbindern. Mi. 2000,-, Los 6955 der 208. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5271 Dänemark, 1921-98, anfangs gest., später auch postfrischer Sammlungsteil (mit guten Dienst-/Porto-Ausgaben wie
D2A, 4A, P21, Postfähre 10), über Strecken kpl., Los 7503 der 208. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5272 Deutsches Reich, 1872/1923, Partie von etwa 2000 Werten, beginnend mit einigen Brustschilden, auf
Lindner-Blättern. Dabei Pfennig/e und Krone-Adler, Germania, sehr viel Infla postfr./ungebr. und gest., Dienst mit Nr.
51 fünfmal postfr. (Mi. 250,-). Dazu einige Briefe, inkl. drei Brustschild-Belegen, einmal in die Schweiz, Los 6414 der
210. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5273 Deutsches Reich, 1875/1923, gest. Slg. ab Nr. 31/36, mit u.a. Germania inkl. diversen Querformaten, z.B. Nr. 65, Infla
in “der Breite” sehr reichhaltig mit Nr. 119/38, 158/76 usw., auf alten Schaubek-Vordrucken. Mi. 1700,-, Los 6417 der
210. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5274 Deutsches Reich, 1923-39, gest. Slg. mit guten Ausgaben wie Flugpost, WHW-Werte, Wagner bis 25 Pfg. usw., Los
5833 der 204. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5275 Europa, Sammlernachlaß im Karton, dabei enorme Bogenbestände Rumänien, DDR mit Bl. 7(2), 12(4) usw., Los 8200
der 210. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5276 Europa-Union, CEPT, 1957-1985, bis auf Andorra ‘72, kpl. gest. Sammlung in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, dabei
alle Spitzen wie Luxemburg 1956/57, Liechtenstein 1960 etc., sowie KSZE, teils leicht haftend (bei gest. ohne
Bedeutung), Los 9601 der 193. Auktion, alter Ausruf 200,-

80,—

5277 Europa-Union, CEPT, Mitläufer, 1959/1984, postfr. Slg. in zwei Borek-Vordruckalben.Dabei alleine über 50 Blöcke und
Kleinbögen, Los 8202 der 210. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5278 Europa-Union, CEPT, postfrische Sammlung der Gemeinschaftsausgaben, von 1956-1978, ohne Andorra 1972, kpl.,
inkl. Luxemburg 1956/57 usw., in zwei neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalben. Dazu West-Mitläufer, von
1959-1978 postfr. offensichtlich kpl., sowie einige KSZE-Ausgaben. Enormer KW! Günstiger Ausruf! Los 8376 der 199.
Auktion, alter Ausruf 200,-

80,—

5279 Europa-Union, CEPT, zweibändige Slg., parallel in beiden Erhaltungen geführt, die postfr. Slg. von 1956-1967 nicht
kpl., aber mit Luxemburg 1956 u. 1957, die gest. Slg. ab Vorläufern, mit Luxemburg Nr. 478/83, von 1956 bis 1976 kpl.,
mit Luxemburg 1956/57, Liechtenstein 1960, sowie Span.-Andorra 1972, diese auf FDC, Los 7441 der 208. Auktion,
alter Ausruf 150,-

80,—

5280 Französische Zone, 1945/49, gest. Slg. mit Allg. Ausgabe Nr. 1/11, Baden Nr. 37, Rheinland-Pfalz Nr. 1/31, 49/52,
Württemberg Nr. 1/37 und 48/52, etc., auf KABE-Vordrucken. Vierstelliger KW, Los 7021 der 210. Auktion, alter
Ausruf 150,-

80,—

5281 Französische Zone, Sammlungsteil mit u.a. Allgemeine Ausgabe Nr. 13 auf Luxusbriefstück, Baden Nr. 35 u. 37 gest.,
42-45, Rheinl.-Pfalz Nr. 42-48 kpl., Württemberg Nr. 40-43 (alle Rotkreuz-Sätze postfrisch) etc., Los 6162 der 206.
Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5282 Liechtenstein, Slg. Maximumkarten ab Nr. 1, von 1978 bis ins Jahr 2008, meist noch in Umschlägen der
Liechtensteiner Post. Der ehem. Postpreis betrug etwa 1400,-SFr. (= 1250,- Euo), Los 7619 der 208. Auktion, alter
Ausruf 150,-

[ 80,—

5283 Motiv-Slg., “750 Jahre Berlin”, umfangreiche postfr., durch eine Vielzahl von Belegen aufgelockerte Slg. in drei
neuwertigen, reichhaltig illustrierten Lindner-Vordruckalben aus Sieger-Abo. Dabei u.a. Berlin Nr. 91/100 u. 140/54
postfr. Enorm hoher, ehem. Abopreis, günstiger Ausruf! Los 8747 der 202. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5284 Motiv-Slg., “750 Jahre Berlin”, umfangreiche Slg., postfrisch, sowie mit einer Vielzahl von Briefen, u.a. einige
Numisbriefe, in drei neuwertigen, reichhaltig illustrierten Lindner-Vordruckalben, je mit Schuber, Los 8836 der 210.
Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5285 Motiv-Slg., Englisches Königshaus, Hochzeit Prinz Andrew 1986, Ausgabe von Montserrat mit 4960 Paaren Mi.-Nr.
638/39 und 5140 Paaren Nr. 640/41, je postfrisch. Mi. über 14.000,-, Los 7565 der 206. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5286 Motiv-Slg., Englisches Königshaus, Ausgabe von Montserrat zum 85. Geburtstag Queen Mum 1985, Nr. 572/79 im
postfrischen Bogen mit “Specimen”-Aufdruck, 113 kpl. Bogensätze (!). Mi. für Normalmarken 12712,-, Los 7563 der
206. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5287 Norddeutscher Postbezirk, Auswahlheft mit Besonderheiten, inkl. Nr. 8(2), 11(3), 13a/b, Dienst Nr. 7-9 etc., Los 5195
der 206. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5288 Österreich, 1850/1996, umfangreiche Slg. von etwa 3800 Werten (alleine 1200 Werte vor 1937) auf
Leuchtturm-Vordrucken in zwei Bindern. Dabei Nr. 18/22 meist zweifach (Mi. 160,-), 340/59 usw., von 1961-1996
sowohl postfr. als auch gest. je offensichtlich kpl. Hoher KW! Los 8535 der 210. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—
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5289 Österreich, sortenreicher Bestand von rund 3000 postfrischen Werten ab 1945, dabei u.a. Nr. 885/92 per zwei, 929/32,
955/56 per zwei, 968/69, zweimal Nr. 984 usw., aufgrund der Menge, sehr hoher KW, Los 8542 der 210. Auktion, alter
Ausruf 150,-

80,—

5290 SBZ, Köpfe I, umfangreicher, meist gestempelter Lagerbestand mit rund 1500 Werten inkl. Einheiten, Randstücken,
Briefstücken usw., lediglich nach Wertstufen sortiert, daher sicherlich Fundgrube für Farben, Plattenfehler und
weitere Besonderheiten, im Anschluß noch etwas Französische Zone, Los 7364 der 210. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5291 SBZ, Partie West-Sachsen postfrisch mit Nr. 149 mit PF I per 12 (Mi. 600,-), 250mal Nr. 148b (Mi. 5000,-!) usw., Los
7365 der 210. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5292 SBZ, Partie von mehreren hundert Werten inkl. vielen kpl. Sätzen ab Nr. 1/7B. Dabei Nr. 20/28, inkl. Nr. 23/25a/b,
29/40x/y, 43C, 120/25X, Bl. 3A/B, Bl. 5X/Y, je sauber ungebr., vierstelliger KW, Los 7366 der 210. Auktion, alter Ausruf
150,-

80,—

5293 SBZ, meist gestempelter Sammlungsteil ex Nr. 128-238, mit besseren wie Nr. 124-25X, ungepr. Handstempeln inkl.
Nr. 179I etc., Los 6424 der 206. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5294 Schweden, 1924-84, anfangs gest., später auch postfrischer Sammlungsteil in alten Heften, dabei auch bessere
Ausgaben wie Nr. 144-64, sowie gültige Nominale, Los 7774 der 208. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5295 Vereinte Nationen, Genf, Posten von rund 800 Schmuck-FDCs, alle unbeschriftet, von 1969 bis 2010. Dabei bessere
wie u.a. Nr. 1/8 per fünf, 9/10 per drei (Mi. 120,-) usw. Mi. 2600,-,  Los 7768 der 204. Auktion, alter Ausruf 150,-

[ 80,—

5296 Vereinte Nationen, Genf, Slg. Schmuck-FDCs, von 1969-1999 offensichtlich kpl., in zwei Alben, je mit Schuber. Mi.
knapp 900,- plus diverse postfr. Kleinbogen mit etwa 310,- SFr. gültiger Nominale (= 280,-) Euro zusätzlich, Los 8597
der 202. Auktion, alter Ausruf 150,-

[ 80,—

5297 Vereinte Nationen, Genf, postfrische, von 1969-1999 komplette Sammlung, zusätzlich mit einigen Markenheftchen
und vielen Kleinbögen, in zwei neuwertigen Lindner-T-Vordruckalben mit Schuber. Die enthaltene gültige Nominale
beträgt 740,- SFr. (= 680,- Euro), plus die teuren Alben! Los 8598 der 202. Auktion, alter Ausruf 150,-

80,—

5298 Vereinte Nationen, Wien, 1979/2007, Slg. von rund 700 Schmuck-FDCs inkl. einiger Maximumkarten, Mi. 2400,-, Los
7771 der 204. Auktion, alter Ausruf 150,-

[ 80,—

5299 Westeuropa, dickes Album mit etwa 2700 Werten, dabei Dänemark, meist postfr., mit mehreren hundert Kronen
Nominale, Färöer postfr. ab 1975, Frankreich, Österreich inkl. Nr. 228/46, 340/59 usw., Los 8245 der 210. Auktion,
alter Ausruf 150,-

80,—

5300 Alliierte Besetzung, Slg. auf Vordrucken, dabei u.a. Kontrollrat kpl. inkl. Blockpaar (Bl. 12A Mgl., ohne Berechnung),
Franz. Zone Baden Bl. 1A/B, Württemberg Nr. 40/43, Bizone Nr. 49I, Bauten weit gezähnt mit Mark-Werten Type I, Nr.
90aIa, Bl. 1 usw. Mi. 1500,-, Los 6923 der 210. Auktion, alter Ausruf 120,-

70,—

5301 Alliierte Besetzung, Slg. im Leuchtturm-SF-Vordruckalbum, dabei u.a. Kontrollrat kpl. mit Blockpaar, Bizone AM-Post
kpl., Nr. 49I, Bauten eng und weit gezähnt, Bl. 1, etwas Franz. Zone, sowie Saarland mit beiden Heuss-Sätzen. Mi.
900,-, Los 6924 der 210. Auktion, alter Ausruf 120,-

70,—

5302 Berlin, 1948/1960, Slg. der ersten Jahre, beginnend mit diversen Aufdruckwerten, auf amerikanischen Vordrucken.
Dabei viele bessere Werte wie z.B. Nr. 35/41, 61/62 postfr., 68/70, 71/81 kpl. usw. Mi. 1700,-, Los 7330 der 203.
Auktion, alter Ausruf 150,-

70,—

5303 Berlin, 1948/1982, gest. Slg. ab Nr. 1/15, mit Nr. 21/32, 35/41, 61/63, 71/74, Glocken II/III kpl. usw., ab 1955 kpl., im
KABE-Vordruckalbum. Mi. 2800,-, günstiger Ausruf! Los 7683 der 199. Auktion, alter Ausruf 180,-

70,—

5304 Berlin, 1948/1990, gest. Slg. ab den Aufdruckwerten, auf KABE-Vordrucken. Dabei u.a. Nr. 21/32, 35/41, 71, 74,
Glocken II und III, 87/100 usw., von 1954-1990 kpl., inkl. C/D-Werten. Mi. rund 3000,-, Los 7322 der 203. Auktion,
alter Ausruf 150,-

70,—

5305 Berlin, Bauten 1949, gest. Slg. von über 150 Werten ex Nr. 42/56, alle mit Plattenfehlern, günstiger Stückpreis, Los
7329 der 202. Auktion, alter Ausruf 150,-

70,—

5306 Berlin, Bogenpartie 1957-60 inkl. zwei Bögen Nr. 159 mit je Plattenfehlern I, II, III u. V, Nr. 188, 189, 191x mehrf. etc.
Mi. 2250,-, günstiger Ausruf! Los 7330 der 202. Auktion, alter Ausruf 150,-

70,—

5307 Berlin, postfr. und gest. Partie von einigen hundert Zusammendrucken und etlichen H-Blättern, dabei S4, H-Bl. 11/21,
viel Unfallverhütung usw. Mi. 2000,-, günstiger Ausruf! Los 7334 der 202. Auktion, alter Ausruf 150,-

70,—

5308 Bizone, Slg. mit besseren gest. AM-Post-Werten wie Nr. 10Ay, 12Ay, 18B, 21A, 25B, 27A, 33Ab, 34Aa, 35B,
Band-/Netzaufdrucken sowie Bauten, bitte besichtigen und selber kalkulieren! Günstiger Ausruf! Los 7710 der 202.
Auktion, alter Ausruf 150,-

70,—

5309 DDR, Nr. 255, 50 gestempelte Eckrand-Viererblöcke der 5 DM Pieck-Ausgabe, alle mit Druckvermerk und SST der
Leipziger Messe. Mi., nur der Druckvermerke, 2500,-, Los 7597 der 201. Auktion, alter Ausruf 150,-

70,—

5310 Deutsches Reich Dienst, Album mit 1200 gest. Werten, sortenreich, ab erster Ausgabe. Dabei mehrf. Nr. 16/33, 34/51,
teils mehrf., 114/54 mehrf., usw. Mi. 4000,-, Los 5912 der 204. Auktion, alter Ausruf 150,-

70,—

5311 Deutsches Reich, Dienst, gest. Slg. mit guten, aber ungeprüften Werten wie Nr. 76-81, 83-88 (letztere per zwei) usw.,
günstiger Ausruf! Los 6769 der 202. Auktion, alter Ausruf 150,-

70,—

5312 Deutsches Reich, III. Reich, Partie inkl. Bl. 7-11, teils Einzelmarken daraus, sowie postfr./ungebr. Slg. der letzten Jahre
1943-45, ferner postfr. Bogenecke Nr. 532y, Nr. 455 auf Zeppelinbrief etc., Los 6646 der 210. Auktion, alter Ausruf
120,-

70,—
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5313 Deutschland, Markenheftchen-Slg. mit Deutsches Reich MH 46 per zwei (Mi. 260,-), DDR MH 3 per 13 (Mi. billigst
208,-), MH 4, Berlin MH 14/15 per drei (270,-), sowie viel Bund inkl. MH 40 per zwei (130,-) etc., günstig! Los 6290 der
203. Auktion, alter Ausruf 150,-

70,—

5314 Deutschland, Schachtel mit u.a. Slg. Bizone ab AM-Post, mit Nr. 16/35 postfr., Bl. 1, SBZ mit 2700 postfr. Werten
Provinz Sachsen, sowie 800 postfr. Werten ex Nr. 116/19, ferner postfr. Viererblöcke Bund/Berlin (Mi. 1500,-) usw.,
günstiger Ausruf! Los 6240 der 202. Auktion, alter Ausruf 150,-

70,—

5315 Europa-Union, Slg. mit u.a. Vorläufern inkl. Luxemburg 1951 gest. (Mi. 120,-), Gemeinschaftsausgaben Jahrgänge
1956/1967 kpl. gest., mit Luxemburg 1956/57, sowie Liechtenstein 1960, 18 Kleinbogen, Span.-Andorra 1972 auf
Bfst. mit SST, NATO mit Portugal Nr. 778/79 ungebr. (Mi. 150,-), sowie viele Mitläufer mit kpl. Jahrgängen ab 1959,
günstiger Ausruf! Los 8119 der 201. Auktion, alter Ausruf 150,-

70,—

5316 Frankreich, dickes E-Buch mit etwa 2500 Werten ab Ceres und Napoleon, mit Allegorie, postfr. Ausgaben mit 700,- Fr.
gültiger Nominale (= 120,- Euro) usw. Dazu Österreich, meist postfr., im Anhang, Los 8322 der 210. Auktion, alter
Ausruf 120,-

70,—

5317 Französische Zone, Slg. aller drei Gebiete, dabei Baden Nr. 1/57, nur ohne die Blöcke, kpl., Rheinland-Pfalz kpl. mit
Block, sowie Württemberg Nr. 28/52, ohne Block, kpl., sauber ungebr., auf amerikanischen Vordrucken, Los 7213 der
203. Auktion, alter Ausruf 150,-

70,—

5318 Französische Zone, in beiden Erhaltungen geführte Slg. auf Vordrucken, dabei u.a. Allg. Ausgabe Nr. 1/13(2), Baden
(ohne billige Nr. 31) überkpl. mit zwei Freiburg-Blockpaaren etc., günstiger Ausruf! Los 7209 der 202. Auktion, alter
Ausruf 150,-

70,—

5319 Liechtenstein, 1961/1995, postfr. Slg., kpl., im Leuchtturm-Vordruckalbum. Mi. 1100,- plus einige postfr. Ausgaben ab
1996 mit 64,- SFr. gültiger Nominale (= 60,- Euro), Los 8414 der 210. Auktion, alter Ausruf 120,-

70,—

5320 Liechtenstein, Zusammenstellung mit u.a. drei besseren Flugpostbriefen 1930, sowie vielen postfrischen und gest.
Serien der 70er/80er Jahre in bester Aboqualität. Mi. 1500,- +, Los 8415 der 210. Auktion, alter Ausruf 120,-

70,—

5321 SBZ, 1945/49, Slg. mit vielen kpl. Sätzen ab Nr. 1/7, mit Nr. 8/28, 29/40y, 120/23X, Bl. 3A/B, Bezirkshandstempeln,
ohne helle 60 Pfg., gest. kpl. (ungeprüft und unberechnet), Bl. 6 postfr. usw., günstiger Ausruf! Los 7450 der 202.
Auktion, alter Ausruf 150,-

70,—

5322 SBZ, Slg. ab Nr. 1/7, mit Nr. 8/19 postfr., 23/25 auf Luxus-Gedenkblatt (Mi. 160,-), 29/40y gest. (300,-), 66/72 zweimal
gest. (570,-), Bl. 3, 212/27 gest. usw., günstiger Ausruf! Los 7455 der 202. Auktion, alter Ausruf 150,-

70,—

5323 SBZ/DDR, 1949/1974, meist gestempelte Sammlung mit etwas Allg. Ausgabe, viel DDR ab Nr. 242, mit Bl. 10 postfr.,
von 1957-1974 kpl. Dazu Dienst B Nr. 16/31 und III/IV ungebr., im dicken, schweren Abria-Vordruckalbum. Mi. 2200,-,
günstiger Ausruf! Los 7505 der 202. Auktion, alter Ausruf 150,-

70,—

5324 Alle Welt, Nachlaß mit postfrischer Bund-Slg. (Mi. 1800,-) in zwei neuwertigen Vordruckalben mit Schuber, ferner
dickes Album Belgien mit 4000 gest. Werten ab 1869 etc., Los 8003 der 204. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5325 Alle Welt, Schachtel mit gest. Slg. Bund/Berlin ab 1949 (Mi. etwa 2500,-) im dicken Vordruckalbum, einigen
westeuropäischen Gebieten postfr., u.a. Frankreich, Griechenland usw., Los 8064 der 208. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5326 Alle Welt, Slg. Blöcke und Kleinbögen in zwei Bänden, insgesamt rund 270 meist verschiedene, dabei viele beliebte
Motive wie “Weltraum” und “Technik”, Los 8015 der 204. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5327 Alle Welt, größerer Karton mit Bund ab 1949, dabei die Jahrgänge 1981/1996 kpl. (Mi. 1705,-), etwas UNO, diverse
Dublettenbücher usw., Los 8068 der 208. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5328 Alliierte Besetzung, Westzonen, Album mit Franz. Zone Nr. 1/13 gest. (Mi. 250,-), Baden Bl. 1 (110,-), Bizone Nr.
97/100II ungebr. (Mi. 260,-) usw., Los 6074 der 206. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5329 Australien, sortenreiche Zusammenstellung von rund 6000 Werten der 1930er bis 70er Jahre, sauber auf Steckkarten
sortiert, günstig! Los 9010 der 199. Auktion, alter Ausruf 150,-

60,—

5330 Berlin, Partie Alt-ETBs ab ETB 2, u.a. mit ETB 3/4, diversen ETB ex Nr. 5/37 usw. Mi. 1280,-, Los 6667 der 208. Auktion,
alter Ausruf 120,-

[ 60,—

5331 Berlin, Partie Zuschlagsmarken, quasi fast alles in kpl. Sätzen ab den 70er Jahren, bis 1990, alles mit
Versandstellenstempel. Mi. etwa 5500,-, Los 6317 der 206. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5332 Berlin, Partie von 42 postfrischen Markenheftchen, dabei u.a. MH 12 per acht, MH 14/15 mehrf. usw. Mi., alles
billigste Type gerechnet, bereits 1000,-, Los 6670 der 208. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5333 Berlin, ab 1951, postfr. Slg. mit u.a. Nr. 75/79, 106/13 usw., von 1955-1990 kpl., im neuwertigen Vordruckalbum. Mi.
1500,-, günstiger Ausruf! Los 7345 der 202. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5334 Bund, 1949/1987, gestempelte Slg. ab den Erstausgaben, die Jahrgänge 1952/1987 kpl., mit allen Wohlfahrtssätzen,
allen Blöcken und zusätzlich den Einzelwerten daraus, etc., auf SAFE-Vordrucken. Mi. 2000,-, Los 8056 der 210.
Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5335 DDR, 1949-1953, gest. Slg. nur der ersten Jahre ab Nr. 242(2), mit Bl. 7 auf FDC, Chinesen etc., die ersten Jahre fast
vollständig, Los 9176 der 193. Auktion, alter Ausruf 150,-

60,—

5336 DDR, 1949/1975, gest. Slg. ab Nr. 242, im DAVO-Vordruckalbum, dabei viele kpl. Sätze, u.a. Nr. 261/70, 286/88, Bl. 11,
Bl. 14/15 usw. Mi. 1600,-, Los 6614 der 206. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5337 DDR, 1953-1976, Partie mit Hauptwert auf den 50er Jahren, inkl. Bl. 9B, Bl. 10(2), 362-79 postfrisch, dito Nr. 409(2),
405-22 postfr. etc., Los 7652 der 210. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5338 DDR, 1953-63, Partie der frühen Ausgaben inkl. Bl. 10-14, später auch seltene Dienst D2 gest., bestens gepr. (alleine
350,- Mi.), Los 12254 der 200. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—
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5339 DDR, 1961/1983, postfr. kpl. Slg. in vier neuwertigen “Deutschland Klassik”-Vordruckalben der Deutschen Post. Mi.
1700,- + Alben, Los 7653 der 210. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5340 DDR, 1970-1973, Mi.-Nr. 1563-1821, sauberes postfrisches Händlerlager mit rund 8000 Werten in guter und
gleichbleibender Sortierung, enormer KW! Los 7655 der 210. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5341 DDR, Besonderheiten, dickes Album mit mehreren hundert postfr. und gest. Zusammendrucken der Sondermarken,
mit etlichen kpl. Sätzen, u.a. allen Zus-Dr. ex Nr. 2516/19, 2534/37, 2716/21, je postfr., diversen
Dauerserien-Spezialitäten, sowie etwas Dienst. Mi. rund 2000,-, günstiger Ausruf! Los 7657 der 210. Auktion, alter
Ausruf 120,-

60,—

5342 DDR, Dienst, postfr. Slg. mit Dienst A Nr. 1/17 fast kpl. (Mi. 160,-), B Nr. 16/31 (Mi. 720,-), inkl. Nr. 22J, Nr. 30IA usw.,
günstiger Ausruf! Los 7617 der 202. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5343 DDR, Dienst, spez. Slg. inkl. C, ZKD-Marken Nr. 1-6, 9-15 postfr., Kurierdienst Nr. 16-31 überkpl. (teils gute U-Nr.), I-X
etc., Los 6791 der 204. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5344 DDR, E-Buch mit u.a. Nr. 362/79 postfr., bis auf einen Wert, alle vom Oberrand (Mi. 150,- +), Nr. 405/22 postfr. (250,-),
vielen Zusammendrucken ab 5-Jahresplan usw., Los 6624 der 206. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5345 DDR, dickes altes E-Buch mit Ausgaben ab Nr. 242, mit u.a. Nr. 249 PF II gest. (Mi. 150,-), 261/70 gest., 280/92 gest.,
etlichen Blöcken ab Bl. 10/12 gest., teils mehrfach, vier Sechserblöcken Nr. 1039/44 gest. (Mi. 120,-), 1045/47 in
postfr. Zus.-Dr.-Paaren (100,-) etc. Mi. 1600,-, Los 6634 der 206. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5346 Deutsches Reich Dienst, bis auf Nr. 75/88 und 144/54 kpl. gest. Slg., dabei u.a. Nr. 9/14, 16/65, 89/98, 114/31 usw.
Dazu Nr. 166/77 postfr. Mi. 1700,-, günstiger Ausruf! Los 6772 der 202. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5347 Deutsches Reich Dienst, gestempelte Slg. ab Nr. 1/13, mit Nr. 16/64, 99/131, 132/77 (ohne Nr. 173) kpl. Mi. 1500,-, Los
5917 der 204. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5348 Deutsches Reich, Dienst, gestempelte Slg. mit Nr. 6-14, 16-32, 52-65 (letztere nicht gepr. und nur vorsichtig
bewertet), 67-88 (ebenfalls nur vorsichtig bewertet), bessere Württemberg wie Nr. 182 zweimal gest., bis hin zu den
Partei- und Behörden-Dienstmarken, Los 8408 der 193. Auktion, alter Ausruf 150,-

60,—

5349 Europa-Union, CEPT, 1956/79, sauber gestempelte, nur ohne Andorra ‘72, nahezu vollständige Slg. der
Gemeinschaftsausgaben, in zwei Leuchtturm-Vordruckalben. Dazu West-Mitläufer ab 1959, sowie etwas KSZE,
günstiger Ausruf! Los 8388 der 199. Auktion, alter Ausruf 150,-

60,—

5350 Europa-Union, CEPT, Slg. der Gemeinschaftsausgaben von 1956-1984, anfangs in allen Erhaltungen, von 1961-1984
(ohne Andorra 1972) postfr. kpl., im Leuchtturm-Vordruckalbum. Mi. etwa 2400,- + Album, günstiger Ausruf! Los
8023 der 202. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5351 Europa-Union, CEPT, gestempelte Slg. der Gemeinschaftsausgaben 1956/1982, ohne Span.-Andorra ‘72, kpl., inkl.
Luxemburg 1956/57, Liechtenstein 1960 usw., im Vordruckalbum. Dazu einige Kleinbögen im Anhang, Los 8209 der
210. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5352 Färöer-Inseln, von 1975-1996, sowohl postfr. als auch auf Schmuck-FDCs je offensichtlich kpl. Slg. in zwei Alben,
vierstelliger KW, günstiger Ausruf! Los 8127 der 202. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5353 Französische Zone, postfr./ungebr. Slg. mit Allg. Ausgabe Nr. 1/13, Baden Nr. 37 postfr., 38/41A, drei
Rotkreuz-Werten, Bl. 1B, Nr. 46, Rheinland-Pfalz (ohne Block) kpl., inkl. postfr. Nr. 42/45A, Württemberg Nr. 35/36,
44/48 usw., auf Lindner-Vordrucken, Los 7031 der 210. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5354 Motiv-Slg., UNICEF, bekannte Slg. aus Abobezug in sieben Bänden, mit FDCs und postfr. Kleinbogen, hohe ehem.
Anschaffungskosten, günstiger Ausruf! Los 8791 der 202. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5355 Österreich, 1918-21 und 1945-47, Sammlungsteile mit guten Ausgaben wie Aufdrucke V, Nr. 660-81, 683-95, Va-dB
usw., Los 7733 der 208. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5356 Saar, alt und neu, Partie mit besseren wie Nr. 177, 193, viel Dienst inkl. Nr. 11I, 12III, Neusaar mit Nr. 272, Dienst etc.,
Los 6798 der 210. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5357 Schweden, 1921-78, gest. Slg. (wenige postfrische Ausnahmen wie Markenheftchen), über Strecken kpl., Los 7775 der
208. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5358 Vereinte Nationen, New York, postfr. Slg. Klein- und Zusammendruckbogen, meist der Flaggen-Ausgaben, in zwei
neuwertigen Lindner-T-Vordruckalben je mit Schuber. Die enthaltene gültige Nominale beträgt 380,- US-Dollar (=
320,- Euro), plus die teuren Alben! Los 8601 der 202. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5359 Alle Welt, “Wühlkarton” mit u.a. Bund postfr. Ganzsachen bis in die Eurozeit, Markenheftchen inkl. MH 40, ferner
etliche Belege, UNO New York Flaggenausgabe mit rund 100,- US-Dollar Nominale etc., günstiger Ausruf! Los 8853
der 202. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5360 Alle Welt, Karton mit reichlich Schmuck-FDCs Bund/Berlin, DDR 1987/90 postfr. und gest. je kpl. (Mi. 500,-),
Frankreich mit etwa 640,- FFr. (= 90,- Euro) gültiger postfr. Nominale etc., Los 8080 der 208. Auktion, alter Ausruf
100,-

50,—

5361 Alle Welt, Karton mit u.a. Bund-FDCs, inkl. Bl. 3, in etlichen Alben, postfr. Österreich-Slg., von 1960-1982 kpl., im
SAFE-Vordruckalbum usw., insgesamt 14 Alben, Los 8985 der 210. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5362 Alle Welt, Karton mit u.a. dickem DDR-Lageralbum, Liechtenstein Bl. 2 postfr. und gest. (Mi. 160,-), Österreich
1982/1995 postfr. etc., Los 8986 der 210. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5363 Alle Welt, Karton mit u.a. gest. Berlin-Slg. inkl. Nr. 80/81, 87/105, fünf versch. Bund-Jahressammlungen der 90er
Jahre (Mi. 780,-), Österreich Nr. 418/24 etc., Los 8987 der 210. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—
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5313 Deutschland, Markenheftchen-Slg. mit Deutsches Reich MH 46 per zwei (Mi. 260,-), DDR MH 3 per 13 (Mi. billigst
208,-), MH 4, Berlin MH 14/15 per drei (270,-), sowie viel Bund inkl. MH 40 per zwei (130,-) etc., günstig! Los 6290 der
203. Auktion, alter Ausruf 150,-

70,—

5314 Deutschland, Schachtel mit u.a. Slg. Bizone ab AM-Post, mit Nr. 16/35 postfr., Bl. 1, SBZ mit 2700 postfr. Werten
Provinz Sachsen, sowie 800 postfr. Werten ex Nr. 116/19, ferner postfr. Viererblöcke Bund/Berlin (Mi. 1500,-) usw.,
günstiger Ausruf! Los 6240 der 202. Auktion, alter Ausruf 150,-

70,—

5315 Europa-Union, Slg. mit u.a. Vorläufern inkl. Luxemburg 1951 gest. (Mi. 120,-), Gemeinschaftsausgaben Jahrgänge
1956/1967 kpl. gest., mit Luxemburg 1956/57, sowie Liechtenstein 1960, 18 Kleinbogen, Span.-Andorra 1972 auf
Bfst. mit SST, NATO mit Portugal Nr. 778/79 ungebr. (Mi. 150,-), sowie viele Mitläufer mit kpl. Jahrgängen ab 1959,
günstiger Ausruf! Los 8119 der 201. Auktion, alter Ausruf 150,-

70,—

5316 Frankreich, dickes E-Buch mit etwa 2500 Werten ab Ceres und Napoleon, mit Allegorie, postfr. Ausgaben mit 700,- Fr.
gültiger Nominale (= 120,- Euro) usw. Dazu Österreich, meist postfr., im Anhang, Los 8322 der 210. Auktion, alter
Ausruf 120,-

70,—

5317 Französische Zone, Slg. aller drei Gebiete, dabei Baden Nr. 1/57, nur ohne die Blöcke, kpl., Rheinland-Pfalz kpl. mit
Block, sowie Württemberg Nr. 28/52, ohne Block, kpl., sauber ungebr., auf amerikanischen Vordrucken, Los 7213 der
203. Auktion, alter Ausruf 150,-

70,—

5318 Französische Zone, in beiden Erhaltungen geführte Slg. auf Vordrucken, dabei u.a. Allg. Ausgabe Nr. 1/13(2), Baden
(ohne billige Nr. 31) überkpl. mit zwei Freiburg-Blockpaaren etc., günstiger Ausruf! Los 7209 der 202. Auktion, alter
Ausruf 150,-

70,—

5319 Liechtenstein, 1961/1995, postfr. Slg., kpl., im Leuchtturm-Vordruckalbum. Mi. 1100,- plus einige postfr. Ausgaben ab
1996 mit 64,- SFr. gültiger Nominale (= 60,- Euro), Los 8414 der 210. Auktion, alter Ausruf 120,-

70,—

5320 Liechtenstein, Zusammenstellung mit u.a. drei besseren Flugpostbriefen 1930, sowie vielen postfrischen und gest.
Serien der 70er/80er Jahre in bester Aboqualität. Mi. 1500,- +, Los 8415 der 210. Auktion, alter Ausruf 120,-

70,—

5321 SBZ, 1945/49, Slg. mit vielen kpl. Sätzen ab Nr. 1/7, mit Nr. 8/28, 29/40y, 120/23X, Bl. 3A/B, Bezirkshandstempeln,
ohne helle 60 Pfg., gest. kpl. (ungeprüft und unberechnet), Bl. 6 postfr. usw., günstiger Ausruf! Los 7450 der 202.
Auktion, alter Ausruf 150,-

70,—

5322 SBZ, Slg. ab Nr. 1/7, mit Nr. 8/19 postfr., 23/25 auf Luxus-Gedenkblatt (Mi. 160,-), 29/40y gest. (300,-), 66/72 zweimal
gest. (570,-), Bl. 3, 212/27 gest. usw., günstiger Ausruf! Los 7455 der 202. Auktion, alter Ausruf 150,-

70,—

5323 SBZ/DDR, 1949/1974, meist gestempelte Sammlung mit etwas Allg. Ausgabe, viel DDR ab Nr. 242, mit Bl. 10 postfr.,
von 1957-1974 kpl. Dazu Dienst B Nr. 16/31 und III/IV ungebr., im dicken, schweren Abria-Vordruckalbum. Mi. 2200,-,
günstiger Ausruf! Los 7505 der 202. Auktion, alter Ausruf 150,-

70,—

5324 Alle Welt, Nachlaß mit postfrischer Bund-Slg. (Mi. 1800,-) in zwei neuwertigen Vordruckalben mit Schuber, ferner
dickes Album Belgien mit 4000 gest. Werten ab 1869 etc., Los 8003 der 204. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5325 Alle Welt, Schachtel mit gest. Slg. Bund/Berlin ab 1949 (Mi. etwa 2500,-) im dicken Vordruckalbum, einigen
westeuropäischen Gebieten postfr., u.a. Frankreich, Griechenland usw., Los 8064 der 208. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5326 Alle Welt, Slg. Blöcke und Kleinbögen in zwei Bänden, insgesamt rund 270 meist verschiedene, dabei viele beliebte
Motive wie “Weltraum” und “Technik”, Los 8015 der 204. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5327 Alle Welt, größerer Karton mit Bund ab 1949, dabei die Jahrgänge 1981/1996 kpl. (Mi. 1705,-), etwas UNO, diverse
Dublettenbücher usw., Los 8068 der 208. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5328 Alliierte Besetzung, Westzonen, Album mit Franz. Zone Nr. 1/13 gest. (Mi. 250,-), Baden Bl. 1 (110,-), Bizone Nr.
97/100II ungebr. (Mi. 260,-) usw., Los 6074 der 206. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5329 Australien, sortenreiche Zusammenstellung von rund 6000 Werten der 1930er bis 70er Jahre, sauber auf Steckkarten
sortiert, günstig! Los 9010 der 199. Auktion, alter Ausruf 150,-

60,—

5330 Berlin, Partie Alt-ETBs ab ETB 2, u.a. mit ETB 3/4, diversen ETB ex Nr. 5/37 usw. Mi. 1280,-, Los 6667 der 208. Auktion,
alter Ausruf 120,-

[ 60,—

5331 Berlin, Partie Zuschlagsmarken, quasi fast alles in kpl. Sätzen ab den 70er Jahren, bis 1990, alles mit
Versandstellenstempel. Mi. etwa 5500,-, Los 6317 der 206. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5332 Berlin, Partie von 42 postfrischen Markenheftchen, dabei u.a. MH 12 per acht, MH 14/15 mehrf. usw. Mi., alles
billigste Type gerechnet, bereits 1000,-, Los 6670 der 208. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5333 Berlin, ab 1951, postfr. Slg. mit u.a. Nr. 75/79, 106/13 usw., von 1955-1990 kpl., im neuwertigen Vordruckalbum. Mi.
1500,-, günstiger Ausruf! Los 7345 der 202. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5334 Bund, 1949/1987, gestempelte Slg. ab den Erstausgaben, die Jahrgänge 1952/1987 kpl., mit allen Wohlfahrtssätzen,
allen Blöcken und zusätzlich den Einzelwerten daraus, etc., auf SAFE-Vordrucken. Mi. 2000,-, Los 8056 der 210.
Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5335 DDR, 1949-1953, gest. Slg. nur der ersten Jahre ab Nr. 242(2), mit Bl. 7 auf FDC, Chinesen etc., die ersten Jahre fast
vollständig, Los 9176 der 193. Auktion, alter Ausruf 150,-

60,—

5336 DDR, 1949/1975, gest. Slg. ab Nr. 242, im DAVO-Vordruckalbum, dabei viele kpl. Sätze, u.a. Nr. 261/70, 286/88, Bl. 11,
Bl. 14/15 usw. Mi. 1600,-, Los 6614 der 206. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5337 DDR, 1953-1976, Partie mit Hauptwert auf den 50er Jahren, inkl. Bl. 9B, Bl. 10(2), 362-79 postfrisch, dito Nr. 409(2),
405-22 postfr. etc., Los 7652 der 210. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5338 DDR, 1953-63, Partie der frühen Ausgaben inkl. Bl. 10-14, später auch seltene Dienst D2 gest., bestens gepr. (alleine
350,- Mi.), Los 12254 der 200. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—
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5339 DDR, 1961/1983, postfr. kpl. Slg. in vier neuwertigen “Deutschland Klassik”-Vordruckalben der Deutschen Post. Mi.
1700,- + Alben, Los 7653 der 210. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5340 DDR, 1970-1973, Mi.-Nr. 1563-1821, sauberes postfrisches Händlerlager mit rund 8000 Werten in guter und
gleichbleibender Sortierung, enormer KW! Los 7655 der 210. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5341 DDR, Besonderheiten, dickes Album mit mehreren hundert postfr. und gest. Zusammendrucken der Sondermarken,
mit etlichen kpl. Sätzen, u.a. allen Zus-Dr. ex Nr. 2516/19, 2534/37, 2716/21, je postfr., diversen
Dauerserien-Spezialitäten, sowie etwas Dienst. Mi. rund 2000,-, günstiger Ausruf! Los 7657 der 210. Auktion, alter
Ausruf 120,-

60,—

5342 DDR, Dienst, postfr. Slg. mit Dienst A Nr. 1/17 fast kpl. (Mi. 160,-), B Nr. 16/31 (Mi. 720,-), inkl. Nr. 22J, Nr. 30IA usw.,
günstiger Ausruf! Los 7617 der 202. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5343 DDR, Dienst, spez. Slg. inkl. C, ZKD-Marken Nr. 1-6, 9-15 postfr., Kurierdienst Nr. 16-31 überkpl. (teils gute U-Nr.), I-X
etc., Los 6791 der 204. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5344 DDR, E-Buch mit u.a. Nr. 362/79 postfr., bis auf einen Wert, alle vom Oberrand (Mi. 150,- +), Nr. 405/22 postfr. (250,-),
vielen Zusammendrucken ab 5-Jahresplan usw., Los 6624 der 206. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5345 DDR, dickes altes E-Buch mit Ausgaben ab Nr. 242, mit u.a. Nr. 249 PF II gest. (Mi. 150,-), 261/70 gest., 280/92 gest.,
etlichen Blöcken ab Bl. 10/12 gest., teils mehrfach, vier Sechserblöcken Nr. 1039/44 gest. (Mi. 120,-), 1045/47 in
postfr. Zus.-Dr.-Paaren (100,-) etc. Mi. 1600,-, Los 6634 der 206. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5346 Deutsches Reich Dienst, bis auf Nr. 75/88 und 144/54 kpl. gest. Slg., dabei u.a. Nr. 9/14, 16/65, 89/98, 114/31 usw.
Dazu Nr. 166/77 postfr. Mi. 1700,-, günstiger Ausruf! Los 6772 der 202. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5347 Deutsches Reich Dienst, gestempelte Slg. ab Nr. 1/13, mit Nr. 16/64, 99/131, 132/77 (ohne Nr. 173) kpl. Mi. 1500,-, Los
5917 der 204. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5348 Deutsches Reich, Dienst, gestempelte Slg. mit Nr. 6-14, 16-32, 52-65 (letztere nicht gepr. und nur vorsichtig
bewertet), 67-88 (ebenfalls nur vorsichtig bewertet), bessere Württemberg wie Nr. 182 zweimal gest., bis hin zu den
Partei- und Behörden-Dienstmarken, Los 8408 der 193. Auktion, alter Ausruf 150,-

60,—

5349 Europa-Union, CEPT, 1956/79, sauber gestempelte, nur ohne Andorra ‘72, nahezu vollständige Slg. der
Gemeinschaftsausgaben, in zwei Leuchtturm-Vordruckalben. Dazu West-Mitläufer ab 1959, sowie etwas KSZE,
günstiger Ausruf! Los 8388 der 199. Auktion, alter Ausruf 150,-

60,—

5350 Europa-Union, CEPT, Slg. der Gemeinschaftsausgaben von 1956-1984, anfangs in allen Erhaltungen, von 1961-1984
(ohne Andorra 1972) postfr. kpl., im Leuchtturm-Vordruckalbum. Mi. etwa 2400,- + Album, günstiger Ausruf! Los
8023 der 202. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5351 Europa-Union, CEPT, gestempelte Slg. der Gemeinschaftsausgaben 1956/1982, ohne Span.-Andorra ‘72, kpl., inkl.
Luxemburg 1956/57, Liechtenstein 1960 usw., im Vordruckalbum. Dazu einige Kleinbögen im Anhang, Los 8209 der
210. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5352 Färöer-Inseln, von 1975-1996, sowohl postfr. als auch auf Schmuck-FDCs je offensichtlich kpl. Slg. in zwei Alben,
vierstelliger KW, günstiger Ausruf! Los 8127 der 202. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5353 Französische Zone, postfr./ungebr. Slg. mit Allg. Ausgabe Nr. 1/13, Baden Nr. 37 postfr., 38/41A, drei
Rotkreuz-Werten, Bl. 1B, Nr. 46, Rheinland-Pfalz (ohne Block) kpl., inkl. postfr. Nr. 42/45A, Württemberg Nr. 35/36,
44/48 usw., auf Lindner-Vordrucken, Los 7031 der 210. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5354 Motiv-Slg., UNICEF, bekannte Slg. aus Abobezug in sieben Bänden, mit FDCs und postfr. Kleinbogen, hohe ehem.
Anschaffungskosten, günstiger Ausruf! Los 8791 der 202. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5355 Österreich, 1918-21 und 1945-47, Sammlungsteile mit guten Ausgaben wie Aufdrucke V, Nr. 660-81, 683-95, Va-dB
usw., Los 7733 der 208. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5356 Saar, alt und neu, Partie mit besseren wie Nr. 177, 193, viel Dienst inkl. Nr. 11I, 12III, Neusaar mit Nr. 272, Dienst etc.,
Los 6798 der 210. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5357 Schweden, 1921-78, gest. Slg. (wenige postfrische Ausnahmen wie Markenheftchen), über Strecken kpl., Los 7775 der
208. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5358 Vereinte Nationen, New York, postfr. Slg. Klein- und Zusammendruckbogen, meist der Flaggen-Ausgaben, in zwei
neuwertigen Lindner-T-Vordruckalben je mit Schuber. Die enthaltene gültige Nominale beträgt 380,- US-Dollar (=
320,- Euro), plus die teuren Alben! Los 8601 der 202. Auktion, alter Ausruf 120,-

60,—

5359 Alle Welt, “Wühlkarton” mit u.a. Bund postfr. Ganzsachen bis in die Eurozeit, Markenheftchen inkl. MH 40, ferner
etliche Belege, UNO New York Flaggenausgabe mit rund 100,- US-Dollar Nominale etc., günstiger Ausruf! Los 8853
der 202. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5360 Alle Welt, Karton mit reichlich Schmuck-FDCs Bund/Berlin, DDR 1987/90 postfr. und gest. je kpl. (Mi. 500,-),
Frankreich mit etwa 640,- FFr. (= 90,- Euro) gültiger postfr. Nominale etc., Los 8080 der 208. Auktion, alter Ausruf
100,-

50,—

5361 Alle Welt, Karton mit u.a. Bund-FDCs, inkl. Bl. 3, in etlichen Alben, postfr. Österreich-Slg., von 1960-1982 kpl., im
SAFE-Vordruckalbum usw., insgesamt 14 Alben, Los 8985 der 210. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5362 Alle Welt, Karton mit u.a. dickem DDR-Lageralbum, Liechtenstein Bl. 2 postfr. und gest. (Mi. 160,-), Österreich
1982/1995 postfr. etc., Los 8986 der 210. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5363 Alle Welt, Karton mit u.a. gest. Berlin-Slg. inkl. Nr. 80/81, 87/105, fünf versch. Bund-Jahressammlungen der 90er
Jahre (Mi. 780,-), Österreich Nr. 418/24 etc., Los 8987 der 210. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—
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5364 Alle Welt, Posten mit DDR-Blöcken und -FDCs, postfr. Bund-Slg. im SAFE-Dual-Vordruckalbum, postfr. Slg. UNO
Wien, zusätzlich als Viererblöcke und auf FDCs etc., im Karton, günstiger Ausruf! Los 8870 der 202. Auktion, alter
Ausruf 100,-

50,—

5365 Alle Welt, Posten mit u.a. einem Album mit 2300 postfr. Bund-Werten (mehrere tausend Mi.), einige Werte teils
haftend, aber mit vielen kpl. Sätzen, DDR, Niederlande postfr., etwas Skandinavien etc., Los 8093 der 208. Auktion,
alter Ausruf 100,-

50,—

5366 Alle Welt, Posten, meist Deutschland, mit u.a. postfr. und gest. Bund-Slg. (Mi. 1500,-), weiteren etwa 150
Bund-Blöcken inkl. Bl. 2 gest. und dreimal postfr., Tütenware Ausland etc., Los 8095 der 208. Auktion, alter Ausruf
100,-

50,—

5367 Alle Welt, Sammlernachlaß im Karton, dabei DDR-Slg. ab den 50er Jahren, dabei gute postfrische Ausgaben, Material
auf Steckkarten etc., Los 9004 der 210. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5368 Alle Welt, Schachtel mit Randbesonderheiten Bund/Berlin, postfr. und gest., in drei Alben, sowie ein Album Belgien
mit rund 900 Werten ab Klassik, Los 9008 der 210. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5369 Alle Welt, kleiner Nachlaß mit u.a. dickem Album Bund inkl. 5000 Werten, ohne Dauerserien, gest. und vielfach postfr.
(enormer KW), 120 postfr. Blöcken Westeuropa, sowie KLB der 80er Jahre im Spezial-Album, etc., Los 9012 der 210.
Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5370 Alliierte Besetzung, Slg. aller vier Zonen, mit Gemeinschaftsausgabe inkl. zweimal Nr. 943/62 gest. (Mi. 150,-), SBZ ab
Nr. 1/7, Frz. Zone, sowie Bizone ab AM-Post mit gest. Herzstück aus Bl. 1 (Mi. 180,-) etc., Los 6928 der 210. Auktion,
alter Ausruf 100,-

50,—

5371 Alliierte Besetzung, Westzonen, postfr./ungebr. Partie mit einigen hundert Werten Franz. Zone inkl. Rheinl.-Pfalz Nr.
32/40, 43A, sowie Bizone ab AM-Post, mit Aufdruckwerten Nr. 97/98I postfr., 101/10 mind. viermal postfr., teils
häufiger (Mi. nur dieser 440,-) usw., Los 6238 der 204. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5372 Belgien, postfr. und gest. Slg. ab 1877, einige Werte auch mehrfach, Schwerpunkt Ende der 50er Jahre bis 1972, mit
vielen kpl. Sätzen, in zwei Alben, Los 8269 der 210. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5373 Berlin, 1948-1980, anfangs gest., später postfr. Slg. im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei u.a. Nr. 27, 35/41 (ohne Nr.
36), 61, 82/87, 101/5, ab 1955 rel. kpl. Mi. 1400,-, Los 6674 der 208. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5374 Berlin, 1948/1979, postfr. und gest. Slg., beginnend mit einigen Aufdruckwerten. Dabei u.a. Nr. 61, 63, 71, Glocken II
und III je gestempelt etc. Mi. 1700,-, Los 7224 der 210. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5375 Berlin, 1948/1990, gest. Slg., beginnend mit einigen Aufdruckwerten, ab 1951 (Nr. 80/81), bis auf Nr. 109 und
wenigen unbedeutenden Werten der letzten Jahre, komplett. Mi. 2300,-, Los 8939 der 193. Auktion, alter Ausruf 120,-

50,—

5376 Berlin, Partie quasi nur 50er Jahre gest. ab den Aufdruckwerten, mit Nr. 61I (Mi. 150,-), 62, 71, 74, 85/87, 106/8, je
gest., usw. Mi. 1500,-, günstiger Ausruf! Los 7356 der 202. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5377 Berlin, Zusammendrucke aus Markenheftchen, gest. Slg. Bed. Deutsche bis SWK, mit Unfallverhütung, viel Burgen u.
Schlösser, SWK W89/98 (Mi. alleine 464,-) usw., Los 7235 der 210. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5378 Bizone, Partie Sonderausgaben mit Nr. 101/10 mehrfach, teils postfr., teils gest., und Bl. 1 zweimal postfr. (alleine Mi.
280,-), Los 7817 der 210. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5379 Bizone, Slg. ab Nr. 1/35, mit Nr. 36/51I/II (inkl. Nr. 49I), 73/100 eg und wg ungebr. (Mi. 490,-), 101/10, Bl. 1 usw., auf
KABE-Vordrucken, Los 7755 der 203. Auktion, alter Ausruf 120,-

50,—

5380 Bizone, postfrische Slg. mit Nr. 1-35, oft dopp. kpl., 78 Aufdruck-Werten auf Arbeiter bzw. Ziffern, dabei auch gute
Randvarianten, 69-72, 103-10, Herzstück Bl. 1 etc., Los 7815 der 210. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5381 Bizone/Bund, 1945/1962, gest. Slg. ab AM-Post, u.a. mit Nr. 108/10, 111, 141/42 auf Briefstücken, 153/54, 200/3, Bl.
2 usw., auf Blankoblättern in zwei Kassetten, Los 7099 der 208. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5382 Bund, “Frankfurt”, Postämter “23" bis ”903", Slg. von über 200 Belegen, meist ab 1950 (Bundesrepublik), wenig davor,
dazu Postagenturen, Flughafen, Überlandpost, ferner vier Briefe an Oberbürgermeister Kolb 1947, Los 5043 der 204.
Auktion, alter Ausruf 100,-

[ 50,—

5383 DDR, 1949/76, gest. Slg. mit vielen kpl. Sätzen ab Nr. 242/50, mit Nr. 256/70, 276/92 kpl. usw., im E-Buch. Mi. 1500,-,
günstiger Ausruf! Los 7624 der 202. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5384 DDR, 1952-56, Partie der frühen Ausgaben inkl. Köpfe II kpl., W5-SZ4 gest. kpl., H-Bl. 1-3A postfr., Bl. 10(2), 11-15
etc., Los 6803 der 204. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5385 DDR, 1973-1978, hauptsächlich postfrische Spezialslg. Zus.-Dr., MH, H-Bl. etc., dabei auch Spendenmarken Nr. 1/2
postfr. u. auf Karten, Untertypen MH 7 mit seltenen, die Zus.-Dr. etc., Los 7685 der 210. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5386 DDR, 5-Jahresplan, Nr. 362/79 und 405/22 je als Neudruckbogen, dekoratives Los, Los 6643 der 206. Auktion, alter
Ausruf 100,-

50,—

5387 DDR, Markenheftchenbogen 10/11 (Mi. 300,-) und A12/13A (Mi. 200,-) je gest., sowie MHB 16/17 postfr., Los 6991
der 208. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5388 DDR, Markenheftchenbogen 20/21 je zehnmal postfrisch, Mi. 1200,-, Los 6649 der 206. Auktion, alter Ausruf 100,- 50,—

5389 DDR, Posten der 40er/50er Jahre, mit SBZ Bl. 3B postfr., Bl. 7 postfr. (Mi. 160,-), alles weitere gest., ab Nr. 242, mit Nr.
286/87, Einzelwerten aus Bl. 7 (Mi. 110,-), Bl. 10/11 u. 14, usw., günstiger Ausruf! Los 7636 der 202. Auktion, alter
Ausruf 100,-

50,—

5390 DDR, elf Jahreszusammenstellungen zwischen 1984 u. 1990, sowie fünf Ersttagsblatt-Jahressammlungen ex
1986/1990. Mi. 2120,-, Los 7622 der 201. Auktion, alter Ausruf 120,-

50,—
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5391 DDR, gest. Zusammenstellung nur der ersten Jahre ab Nr. 242/44, mit u.a. Nr. 286/88, etlichen Werten ex Nr. 327/40
usw. Dazu seltene Dienst A Nr. 22xIxI sauber mit Erstfalzrest ungebr. (Fotoexp. Schönherr, Mi. für postfr. 650,-),
günstiger Ausruf! Los 7640 der 202. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5392 DDR, postfr. Zusammenstellung mit Bl. 11 und 15, Nr. 407Y (Mi. 350,-), sign. Dr. Wittmann, MH 4 usw., Los 6999 der
208. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5393 Deutsches Reich Dienst, 1903-33, gestempelter Sammlungsteil mit vielen mittleren Werten, dabei auch Nr. 156-65
(ohne Nr. 162) etc., Los 5807 der 206. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5394 Deutsches Reich Dienst, gestempelte Slg. ab Nr. 1/8, mit Nr. 16/51, 82/88 (ungeprüft), sowie Nr. 89/154. Mi., alles
gerechnet, 1900,-, Los 5922 der 204. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5395 Deutsches Reich ab 1933, sauber gest. Slg. mit Nr. 479/95, 529/42, Nothilfe 1934 (Mi. 160,-) usw., Los 5751 der 206.
Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5396 Deutsches Reich, Dienst, ab 1923, Slg. der Partei- und Behördendienstmarken mit guten gest. Serien, günstiger
Ausruf! Los 6775 der 202. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5397 Deutsches Reich, Dienst, postfr./ungebr. Slg. ab Nr. 1-14, mit Nr. 114-31 etc., günstiger Ausruf! Los 6778 der 202.
Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5398 Deutsches Reich, III. Reich, 1936-39, Sammlungspartie inkl. WHW mit Zus.-Dr., WHW Schiffe, Dienst aus gleichem
Zeitraum, Braune u. Blaue Bänder etc., Los 11371 der 200. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5399 Deutsches Reich, Slg. ab 1933, dabei u.a. Nr. 479/96, 529/39, Nothilfe 1935, je gest., Bl. 5 postfr., Bl. 6 ungebr. usw.,
auf Vordrucken, Los 5860 der 204. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5400 Deutschland, 1945/1992, Slg. ab etwas Gemeinschaftsausgabe, mit viel Bund, u.a. von 1960-1992 kpl., häufig sowohl
postfr. als auch gest. Mi. rund 3000,-, Los 5371 der 206. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5401 Deutschland, Partie Deutsches Reich und Gebiete mit 1500 ungebr. Werten, dabei III. Reich, Böhmen u. Mähren ab
erster Ausgabe, Generalgouvernement Nr. 14/37 usw. Dazu weitere Gebiete wie u.a. Franz. Zone, Los 6316 der 210.
Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5402 Deutschland, kleine Metallkiste mit DDR-Blöcken, u.a. Bl. 11 und 14/15 gest., Berlin MH 14/15 postfr. und gest. (Mi.
278,-), Bund MH 40 gest., sowie Nr. 178 im postfr. 350er-Rollenteil, günstiger Ausruf! Los 6282 der 202. Auktion, alter
Ausruf 100,-

50,—

5403 Europa, Blöcke, postfr. Slg. der 70er/80er Jahre, in vier reichhaltig illustrierten Borek-Vordruckalben, je mit Schuber,
günstiger Ausruf! Los 8027 der 202. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5404 Europa-Union, CEPT, gest. Slg. der Gemeinschaftsausgaben 1956/1980, in zwei SAFE-Vordruckalben mit Schuber.
Dabei die Jahre 1956/70 kpl., inkl. Luxemburg 1956/57, Liechtenstein 1960 usw., Los 8215 der 210. Auktion, alter
Ausruf 100,-

50,—

5405 Färöer-Inseln, 1975/1996, Slg., von 1975-1987 postfr. kpl., und von 1988-1996 zweimal auf FDCs kpl., sowie
zusätzlich diverse postfr. Ausgaben. Mi. etwa 1000,-, günstiger Ausruf! Los 8132 der 202. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5406 Französische Zone, 1945/49, postfr./ungebr. Slg. mit Allg. Ausgabe Nr. 1/13, inkl. Zwischenstegpaar Nr. 5, Baden Nr.
1/37, 38/45A postfr. (Mi. 180,-), allen drei Blöcken postfr. (Mi. 260,-), Nr. 53/57 postfr. usw., günstiger Ausruf! Los
7217 der 202. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5407 Französische Zone, 1945/49, postfr. u. gest. Slg., u.a. mit Allg. Ausgabe Nr. 1/13 postfr., Baden Bl. 1B postfr., Herzstück
aus Rotkreuz-Block, Württemberg Rotkreuz-Satz postfr., einigen Belegen usw., günstiger Ausruf! Los 7218 der 202.
Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5408 Liechtenstein, Slg., von 1961-1982 postfr. kpl., und von 1983-1995 mit Versandstellenstempel kpl. Mi. 1200,-, Los
7224 der 206. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5409 Liechtenstein, gest. Slg. von über 80 kpl. Bögen, von 1964-1982, mit quasi nur kpl. Sätzen. Der ehemalige Postpreis
betrug bereits 960,- SFr. (= 880,- Euro), Los 7626 der 208. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5410 Liechtenstein, postfr. Slg. kpl. Bogen Ende der 70er bis Mitte der 80er Jahre aus Abobezug. Dabei KLB Nr. 734. Der
ehem. Postpreis betrug 740,- SFr. (= 670,- Euro), Los 7628 der 208. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5411 Nachkriegsdeutschland, Slg. auf Blättern und Schaubek-Vordrucken, dabei u.a. Alliierte Bes. mit AM-Post, Bauten mit
Nr. 90Ib, Bund mit einigen Anfangswerten, später rel. kpl. etc., leicht untersch., daher bitte ansehen, Los 5382 der 206.
Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5412 Niederlande, 1872/1974, Slg. mit u.a. Bl. 1 (Mängel), sowie vielen postfr. Ausgaben ab 1945 (Mi. nur diese schon
900,-), mit Nr. 597/600, Porto Nr. 80/106 usw., im Borek-Klemmbinder, günstiger Ausruf! Los 8366 der 202. Auktion,
alter Ausruf 100,-

50,—

5413 Niederlande, 1984-1989, postfr. Viererblock-Slg. im Album, ca. 300 VB enthalten, nur vom Bogenrand bzw. aus der
Bogenecke, zusätzlich unberechnet einige Einzelmarken und Paare, sowie etwas gest. Material, hoher KW, Los 7752
der 198. Auktion, alter Ausruf 120,-

50,—

5414 SBZ, Nr. 212/27, E-Buch mit etwa 800 gest. Werten, sortenreich, ex 2/84 Pfg., teils spezialisiert. Hoher vierstelliger
KW, Los 6437 der 206. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5415 SBZ, postfr./ungebr. Sammlungsteil ab Nr. 95, mit Bl. 3A/B, 120-23X etc., Los 7390 der 210. Auktion, alter Ausruf
100,-

50,—

5416 SBZ/DDR, 1948/1960, meist sauber ungebrauchte Slg. der ersten Jahre, mit vielen besseren wie u.a. Allgem. Ausgabe
Nr. 166/241 (ohne Bl. 6) kpl., inkl. beiden hellen 60 Pfg., sowie DDR ab Nr. 242/70, mit Nr. 286/88, 327/41 usw., Los
6809 der 208. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—
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5364 Alle Welt, Posten mit DDR-Blöcken und -FDCs, postfr. Bund-Slg. im SAFE-Dual-Vordruckalbum, postfr. Slg. UNO
Wien, zusätzlich als Viererblöcke und auf FDCs etc., im Karton, günstiger Ausruf! Los 8870 der 202. Auktion, alter
Ausruf 100,-

50,—

5365 Alle Welt, Posten mit u.a. einem Album mit 2300 postfr. Bund-Werten (mehrere tausend Mi.), einige Werte teils
haftend, aber mit vielen kpl. Sätzen, DDR, Niederlande postfr., etwas Skandinavien etc., Los 8093 der 208. Auktion,
alter Ausruf 100,-

50,—

5366 Alle Welt, Posten, meist Deutschland, mit u.a. postfr. und gest. Bund-Slg. (Mi. 1500,-), weiteren etwa 150
Bund-Blöcken inkl. Bl. 2 gest. und dreimal postfr., Tütenware Ausland etc., Los 8095 der 208. Auktion, alter Ausruf
100,-

50,—

5367 Alle Welt, Sammlernachlaß im Karton, dabei DDR-Slg. ab den 50er Jahren, dabei gute postfrische Ausgaben, Material
auf Steckkarten etc., Los 9004 der 210. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5368 Alle Welt, Schachtel mit Randbesonderheiten Bund/Berlin, postfr. und gest., in drei Alben, sowie ein Album Belgien
mit rund 900 Werten ab Klassik, Los 9008 der 210. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5369 Alle Welt, kleiner Nachlaß mit u.a. dickem Album Bund inkl. 5000 Werten, ohne Dauerserien, gest. und vielfach postfr.
(enormer KW), 120 postfr. Blöcken Westeuropa, sowie KLB der 80er Jahre im Spezial-Album, etc., Los 9012 der 210.
Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5370 Alliierte Besetzung, Slg. aller vier Zonen, mit Gemeinschaftsausgabe inkl. zweimal Nr. 943/62 gest. (Mi. 150,-), SBZ ab
Nr. 1/7, Frz. Zone, sowie Bizone ab AM-Post mit gest. Herzstück aus Bl. 1 (Mi. 180,-) etc., Los 6928 der 210. Auktion,
alter Ausruf 100,-

50,—

5371 Alliierte Besetzung, Westzonen, postfr./ungebr. Partie mit einigen hundert Werten Franz. Zone inkl. Rheinl.-Pfalz Nr.
32/40, 43A, sowie Bizone ab AM-Post, mit Aufdruckwerten Nr. 97/98I postfr., 101/10 mind. viermal postfr., teils
häufiger (Mi. nur dieser 440,-) usw., Los 6238 der 204. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5372 Belgien, postfr. und gest. Slg. ab 1877, einige Werte auch mehrfach, Schwerpunkt Ende der 50er Jahre bis 1972, mit
vielen kpl. Sätzen, in zwei Alben, Los 8269 der 210. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5373 Berlin, 1948-1980, anfangs gest., später postfr. Slg. im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei u.a. Nr. 27, 35/41 (ohne Nr.
36), 61, 82/87, 101/5, ab 1955 rel. kpl. Mi. 1400,-, Los 6674 der 208. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5374 Berlin, 1948/1979, postfr. und gest. Slg., beginnend mit einigen Aufdruckwerten. Dabei u.a. Nr. 61, 63, 71, Glocken II
und III je gestempelt etc. Mi. 1700,-, Los 7224 der 210. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5375 Berlin, 1948/1990, gest. Slg., beginnend mit einigen Aufdruckwerten, ab 1951 (Nr. 80/81), bis auf Nr. 109 und
wenigen unbedeutenden Werten der letzten Jahre, komplett. Mi. 2300,-, Los 8939 der 193. Auktion, alter Ausruf 120,-

50,—

5376 Berlin, Partie quasi nur 50er Jahre gest. ab den Aufdruckwerten, mit Nr. 61I (Mi. 150,-), 62, 71, 74, 85/87, 106/8, je
gest., usw. Mi. 1500,-, günstiger Ausruf! Los 7356 der 202. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5377 Berlin, Zusammendrucke aus Markenheftchen, gest. Slg. Bed. Deutsche bis SWK, mit Unfallverhütung, viel Burgen u.
Schlösser, SWK W89/98 (Mi. alleine 464,-) usw., Los 7235 der 210. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5378 Bizone, Partie Sonderausgaben mit Nr. 101/10 mehrfach, teils postfr., teils gest., und Bl. 1 zweimal postfr. (alleine Mi.
280,-), Los 7817 der 210. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5379 Bizone, Slg. ab Nr. 1/35, mit Nr. 36/51I/II (inkl. Nr. 49I), 73/100 eg und wg ungebr. (Mi. 490,-), 101/10, Bl. 1 usw., auf
KABE-Vordrucken, Los 7755 der 203. Auktion, alter Ausruf 120,-

50,—

5380 Bizone, postfrische Slg. mit Nr. 1-35, oft dopp. kpl., 78 Aufdruck-Werten auf Arbeiter bzw. Ziffern, dabei auch gute
Randvarianten, 69-72, 103-10, Herzstück Bl. 1 etc., Los 7815 der 210. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5381 Bizone/Bund, 1945/1962, gest. Slg. ab AM-Post, u.a. mit Nr. 108/10, 111, 141/42 auf Briefstücken, 153/54, 200/3, Bl.
2 usw., auf Blankoblättern in zwei Kassetten, Los 7099 der 208. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5382 Bund, “Frankfurt”, Postämter “23" bis ”903", Slg. von über 200 Belegen, meist ab 1950 (Bundesrepublik), wenig davor,
dazu Postagenturen, Flughafen, Überlandpost, ferner vier Briefe an Oberbürgermeister Kolb 1947, Los 5043 der 204.
Auktion, alter Ausruf 100,-

[ 50,—

5383 DDR, 1949/76, gest. Slg. mit vielen kpl. Sätzen ab Nr. 242/50, mit Nr. 256/70, 276/92 kpl. usw., im E-Buch. Mi. 1500,-,
günstiger Ausruf! Los 7624 der 202. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5384 DDR, 1952-56, Partie der frühen Ausgaben inkl. Köpfe II kpl., W5-SZ4 gest. kpl., H-Bl. 1-3A postfr., Bl. 10(2), 11-15
etc., Los 6803 der 204. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5385 DDR, 1973-1978, hauptsächlich postfrische Spezialslg. Zus.-Dr., MH, H-Bl. etc., dabei auch Spendenmarken Nr. 1/2
postfr. u. auf Karten, Untertypen MH 7 mit seltenen, die Zus.-Dr. etc., Los 7685 der 210. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5386 DDR, 5-Jahresplan, Nr. 362/79 und 405/22 je als Neudruckbogen, dekoratives Los, Los 6643 der 206. Auktion, alter
Ausruf 100,-

50,—

5387 DDR, Markenheftchenbogen 10/11 (Mi. 300,-) und A12/13A (Mi. 200,-) je gest., sowie MHB 16/17 postfr., Los 6991
der 208. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5388 DDR, Markenheftchenbogen 20/21 je zehnmal postfrisch, Mi. 1200,-, Los 6649 der 206. Auktion, alter Ausruf 100,- 50,—

5389 DDR, Posten der 40er/50er Jahre, mit SBZ Bl. 3B postfr., Bl. 7 postfr. (Mi. 160,-), alles weitere gest., ab Nr. 242, mit Nr.
286/87, Einzelwerten aus Bl. 7 (Mi. 110,-), Bl. 10/11 u. 14, usw., günstiger Ausruf! Los 7636 der 202. Auktion, alter
Ausruf 100,-

50,—

5390 DDR, elf Jahreszusammenstellungen zwischen 1984 u. 1990, sowie fünf Ersttagsblatt-Jahressammlungen ex
1986/1990. Mi. 2120,-, Los 7622 der 201. Auktion, alter Ausruf 120,-

50,—
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5391 DDR, gest. Zusammenstellung nur der ersten Jahre ab Nr. 242/44, mit u.a. Nr. 286/88, etlichen Werten ex Nr. 327/40
usw. Dazu seltene Dienst A Nr. 22xIxI sauber mit Erstfalzrest ungebr. (Fotoexp. Schönherr, Mi. für postfr. 650,-),
günstiger Ausruf! Los 7640 der 202. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5392 DDR, postfr. Zusammenstellung mit Bl. 11 und 15, Nr. 407Y (Mi. 350,-), sign. Dr. Wittmann, MH 4 usw., Los 6999 der
208. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5393 Deutsches Reich Dienst, 1903-33, gestempelter Sammlungsteil mit vielen mittleren Werten, dabei auch Nr. 156-65
(ohne Nr. 162) etc., Los 5807 der 206. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5394 Deutsches Reich Dienst, gestempelte Slg. ab Nr. 1/8, mit Nr. 16/51, 82/88 (ungeprüft), sowie Nr. 89/154. Mi., alles
gerechnet, 1900,-, Los 5922 der 204. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5395 Deutsches Reich ab 1933, sauber gest. Slg. mit Nr. 479/95, 529/42, Nothilfe 1934 (Mi. 160,-) usw., Los 5751 der 206.
Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5396 Deutsches Reich, Dienst, ab 1923, Slg. der Partei- und Behördendienstmarken mit guten gest. Serien, günstiger
Ausruf! Los 6775 der 202. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5397 Deutsches Reich, Dienst, postfr./ungebr. Slg. ab Nr. 1-14, mit Nr. 114-31 etc., günstiger Ausruf! Los 6778 der 202.
Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5398 Deutsches Reich, III. Reich, 1936-39, Sammlungspartie inkl. WHW mit Zus.-Dr., WHW Schiffe, Dienst aus gleichem
Zeitraum, Braune u. Blaue Bänder etc., Los 11371 der 200. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5399 Deutsches Reich, Slg. ab 1933, dabei u.a. Nr. 479/96, 529/39, Nothilfe 1935, je gest., Bl. 5 postfr., Bl. 6 ungebr. usw.,
auf Vordrucken, Los 5860 der 204. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5400 Deutschland, 1945/1992, Slg. ab etwas Gemeinschaftsausgabe, mit viel Bund, u.a. von 1960-1992 kpl., häufig sowohl
postfr. als auch gest. Mi. rund 3000,-, Los 5371 der 206. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5401 Deutschland, Partie Deutsches Reich und Gebiete mit 1500 ungebr. Werten, dabei III. Reich, Böhmen u. Mähren ab
erster Ausgabe, Generalgouvernement Nr. 14/37 usw. Dazu weitere Gebiete wie u.a. Franz. Zone, Los 6316 der 210.
Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5402 Deutschland, kleine Metallkiste mit DDR-Blöcken, u.a. Bl. 11 und 14/15 gest., Berlin MH 14/15 postfr. und gest. (Mi.
278,-), Bund MH 40 gest., sowie Nr. 178 im postfr. 350er-Rollenteil, günstiger Ausruf! Los 6282 der 202. Auktion, alter
Ausruf 100,-

50,—

5403 Europa, Blöcke, postfr. Slg. der 70er/80er Jahre, in vier reichhaltig illustrierten Borek-Vordruckalben, je mit Schuber,
günstiger Ausruf! Los 8027 der 202. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5404 Europa-Union, CEPT, gest. Slg. der Gemeinschaftsausgaben 1956/1980, in zwei SAFE-Vordruckalben mit Schuber.
Dabei die Jahre 1956/70 kpl., inkl. Luxemburg 1956/57, Liechtenstein 1960 usw., Los 8215 der 210. Auktion, alter
Ausruf 100,-

50,—

5405 Färöer-Inseln, 1975/1996, Slg., von 1975-1987 postfr. kpl., und von 1988-1996 zweimal auf FDCs kpl., sowie
zusätzlich diverse postfr. Ausgaben. Mi. etwa 1000,-, günstiger Ausruf! Los 8132 der 202. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5406 Französische Zone, 1945/49, postfr./ungebr. Slg. mit Allg. Ausgabe Nr. 1/13, inkl. Zwischenstegpaar Nr. 5, Baden Nr.
1/37, 38/45A postfr. (Mi. 180,-), allen drei Blöcken postfr. (Mi. 260,-), Nr. 53/57 postfr. usw., günstiger Ausruf! Los
7217 der 202. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5407 Französische Zone, 1945/49, postfr. u. gest. Slg., u.a. mit Allg. Ausgabe Nr. 1/13 postfr., Baden Bl. 1B postfr., Herzstück
aus Rotkreuz-Block, Württemberg Rotkreuz-Satz postfr., einigen Belegen usw., günstiger Ausruf! Los 7218 der 202.
Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5408 Liechtenstein, Slg., von 1961-1982 postfr. kpl., und von 1983-1995 mit Versandstellenstempel kpl. Mi. 1200,-, Los
7224 der 206. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5409 Liechtenstein, gest. Slg. von über 80 kpl. Bögen, von 1964-1982, mit quasi nur kpl. Sätzen. Der ehemalige Postpreis
betrug bereits 960,- SFr. (= 880,- Euro), Los 7626 der 208. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5410 Liechtenstein, postfr. Slg. kpl. Bogen Ende der 70er bis Mitte der 80er Jahre aus Abobezug. Dabei KLB Nr. 734. Der
ehem. Postpreis betrug 740,- SFr. (= 670,- Euro), Los 7628 der 208. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5411 Nachkriegsdeutschland, Slg. auf Blättern und Schaubek-Vordrucken, dabei u.a. Alliierte Bes. mit AM-Post, Bauten mit
Nr. 90Ib, Bund mit einigen Anfangswerten, später rel. kpl. etc., leicht untersch., daher bitte ansehen, Los 5382 der 206.
Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5412 Niederlande, 1872/1974, Slg. mit u.a. Bl. 1 (Mängel), sowie vielen postfr. Ausgaben ab 1945 (Mi. nur diese schon
900,-), mit Nr. 597/600, Porto Nr. 80/106 usw., im Borek-Klemmbinder, günstiger Ausruf! Los 8366 der 202. Auktion,
alter Ausruf 100,-

50,—

5413 Niederlande, 1984-1989, postfr. Viererblock-Slg. im Album, ca. 300 VB enthalten, nur vom Bogenrand bzw. aus der
Bogenecke, zusätzlich unberechnet einige Einzelmarken und Paare, sowie etwas gest. Material, hoher KW, Los 7752
der 198. Auktion, alter Ausruf 120,-

50,—

5414 SBZ, Nr. 212/27, E-Buch mit etwa 800 gest. Werten, sortenreich, ex 2/84 Pfg., teils spezialisiert. Hoher vierstelliger
KW, Los 6437 der 206. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5415 SBZ, postfr./ungebr. Sammlungsteil ab Nr. 95, mit Bl. 3A/B, 120-23X etc., Los 7390 der 210. Auktion, alter Ausruf
100,-

50,—

5416 SBZ/DDR, 1948/1960, meist sauber ungebrauchte Slg. der ersten Jahre, mit vielen besseren wie u.a. Allgem. Ausgabe
Nr. 166/241 (ohne Bl. 6) kpl., inkl. beiden hellen 60 Pfg., sowie DDR ab Nr. 242/70, mit Nr. 286/88, 327/41 usw., Los
6809 der 208. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—
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5417 SBZ/DDR, 1949/1966, postfr. Slg. mit SBZ Allg. Ausgabe Nr. 182/97 inkl. Nr. 195, Bl. 10/12, von 1959-1966 kpl., im
KABE-Vordruckalbum. Mi. 1150,-, Los 6468 der 206. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5418 Saar, 1947/1959, gest. Slg. mit u.a. Nr. 319/40 (Mi. 135,-), von 1954-1959 kpl., mit beiden Heuss-Sätzen (Mi. 195,-)
usw., im Vordruckalbum, günstiger Ausruf! Los 6980 der 202. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5419 Saarland, 1947-59, Zusammenstellung inkl. Nr. 255-59 in beiden Erhaltungen (!), 261III, 290, 380-99 postfr. u. gest.,
409-29 etc., Los 11661 der 200. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5420 UNO Genf, reichhaltige postfrische Neuheiten-Partie der 90er Jahre, Mi. 1500,-, hoher Nominalwert! Günstiger
Ausruf! Los 8602 der 202. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5421 Vereinte Nationen, New York, Slg. von rund 900 Schmuck-FDCs inkl. einiger Maximumkarten, von 1951-2004.
Unberechneter, aber sicherlich sehr hoher KW,  Los 7781 der 204. Auktion, alter Ausruf 100,-

[ 50,—

5422 Vereinte Nationen, Wien, 1979/1999, postfr. kpl. Slg., zusätzlich mit einer Vielzahl von Klein- und
Zusammendruck-Bogen, in zwei neuwertigen Lindner-T-Vordruckalben je mit Schuber. Mi. 800,- + Alben, günstiger
Ausruf! Los 8607 der 202. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5423 Vereinte Nationen, Wien, Slg. Schmuck-FDCs ab 1979 bis Mitte 1999 kpl., einmal nur Einzelwerte, sowie zusätzlich
einmal als Viererblöcke. Dazu etliche Kleinbögen, teils auch postfr., alles in drei Bänden mit Schuber. Enorm hoher KW,
günstiger Ausruf! Los 8608 der 202. Auktion, alter Ausruf 100,-

[ 50,—

5424 Westeuropa, Nachlaß von rund 1000 Belegen aus Abobezug. Dabei viel Österreich inkl. FDCs und Messekarten,
Maximumkarten versch. Gebiete, u.a. Malta, Norwegen, Schweden usw. Hoher ehem. Abopreis, Los 7476 der 208.
Auktion, alter Ausruf 100,-

[ 50,—

5425 Baden, Slg. in untersch. Erh. auf Leuchtturm-Vordrucken ab Nr. 2b/3b, mit Nr. 4a, 5-12, 13, 15, 19a, 20ba, 22, 23-25,
Landpost kpl., Los 5592 der 208. Auktion, alter Ausruf 80,-

45,—

5426 Bahamas, 20 verschiedene alte Ganzsachen vor 1900, alle ungebraucht. Dabei Karten, Doppelkarten, R-Umschläge,
einmal “Specimen”-Aufdruck usw. Seltenes Angebot, Los 8754 der 210. Auktion, alter Ausruf 80,-

[ 45,—

5427 Berlin, von 1957-1990 postfr. und zusätzlich von 1957-1982 gest. je kpl. Sammlung inkl. allen C/D-Werten, auf
KABE-Vordrucken. Mi. 1800,-, Los 7256 der 210. Auktion, alter Ausruf 80,-

45,—

5428 DDR, 1956/1978, gest. kpl. Slg. in zwei Leuchtturm-Vordruckalben. Mi. billigste Entwertung gerechnet, schon knapp
1800,- + Alben, Los 7962 der 199. Auktion, alter Ausruf 120,-

45,—

5429 Deutsche Bes. II. Wk., Slg. mit Böhmen u. Mähren postfr. kpl. inkl. Nr. 1/19, gepr. Gilbert, zusätzlich einige Werte gest.,
Elsaß postfr. kpl. einheitlich vom Unterrand, Lothringen postfr. kpl. etc., Los 6891 der 210. Auktion, alter Ausruf 80,-

45,—

5430 Europa-Union, CEPT, postfr. Slg. Gemeinschaftsausgaben (ohne Andorra ‘72), KSZE und Mitläufer, je von 1972-1978
kpl., im neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalbum. Hoher, vierstelliger KW! Günstiger Ausruf! Los 7423 der 198.
Auktion, alter Ausruf 100,-

45,—

5431 Liechtenstein, postfr. Slg. Bogensätze der 80er Jahre, Mi. 1200,- bei 780,- SFr. (= 700,- Euro) ehem. Postpreis, Los
8414 der 201. Auktion, alter Ausruf 100,-

45,—

5432 Liechtenstein, postfr. Slg. Kleinbögen inkl. besseren, u.a. Nr. 590 und 614 per zwei, 655/57 usw., im Klemmbinder. Mi.
1150,-, günstiger Ausruf! Los 7690 der 198. Auktion, alter Ausruf 100,-

45,—

5433 Österreich, 1945-57, gest. Slg. der ersten Nachkriegsjahre mit besseren wie Nr. 952-54 per zwei, einige Werte mit
Schonfalz unbewertet, Los 8544 der 201. Auktion, alter Ausruf 100,-

45,—

5434 Österreich, 1945/1978, gest. Slg., ab 1945 (Nr. 721), ohne Nr. 952/54, 960/63 und 985/87, nahezu vollständig, im
Leuchtturm-Vordruckalbum. Mi. 1200,-, Los 8746 der 199. Auktion, alter Ausruf 120,-

45,—

5435 Alliierte Bes., Partie inkl. Kontrollrat Bl. 12A (falscher Stempel) und Bl. 12B, H-Bl. 123/24, 959-62 gest., VZd2, sowie
viel SBZ, günstiger Ausruf! Los 7115 der 202. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5436 Alliierte Besetzung, Slg. auf Blättern, dabei u.a. Kontrollrat VZd1(2), Bizone AM-Post kpl., Nr. 38IDDK (Mi. 180,-),
Bauten, Bl. 1 postfr., teils etwas untersch., daher auf Nettobasis kalkuliert, günstiger Ausruf! Los 7118 der 202.
Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5437 Alliierte Besetzung, Slg. mit Gemeinschaftsausgabe kpl. inkl. Bl. 12A/B postfr., sowie SBZ mit vielen kpl. Sätzen ab Nr.
1/7, mit u.a. Nr. 212/27 postfr. usw., im Schaubek-Vordruckalbum, Los 6935 der 210. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5438 Alliierte Besetzung, Westzonen/Bund, Albenblätter-Posten mit u.a. AM-Post Nr. 1/35 postfr., inkl. Nr. 35I, Bauten, Nr.
101/10 postfr. u. gest., Bund-Dauerserien mit hohen Wertstufen SWK und Frauen postfr., Rollenmarken postfr. etc.,
Los 6939 der 210. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5439 Alliierte Besetzung, postfr. Slg. mit Gemeinschaftsausgabe kpl. inkl. Bl. 12A/B, MH 50 und einigen Belegen, dabei
zweimal Nr. 930, Bizone ab Nr. 1/35, sowie etwas Franz. Zone, Los 6439 der 208. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5440 Belgien, Partie inkl. postfr. Herzstück Nr. 405, mit Bl. 5, 6(2), 7, 8 etc., Los 12755 der 200. Auktion, alter Ausruf 80,- 40,—

5441 Belgien, Zusammenstellung ab Klassik, bis 1975, anfangs teils unterschiedlich, mit dreimal Nr. 7/9 (Mi. 330,-), 53/59
per zwei etc., insgesamt 1400 Werte, Los 8272 der 210. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5442 Berlin, 1948/1976, Slg. ab Nr. 1/15, mit Nr. 21/32 gest., 71/73 gest. usw., von 1956-1976 gest. kpl. Mi. 1500,-, plus
Franz. Zone mit besseren zweifelhaft gest. Werten unberechnet, günstiger Ausruf! Los 7363 der 202. Auktion, alter
Ausruf 80,-

40,—

5443 Berlin, 1948/1990, Slg. mit u.a. Nr. 63, 72, 87, je gest., und von 1968-1988 sowohl postfr. als auch gest. je kpl. Mi.
3300,-, günstiger Ausruf! Los 8116 der 210. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—
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5444 Berlin, 1949/1990, postfr. und gest. Slg. ab Nr. 42/60, u.a. von 1955-1990 einmal kpl., viele Werte sogar postfr. und
gest. vorhanden. Mi. etwa 1500,-, Los 7246 der 210. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5445 Berlin, 1956/1990, postfr. kpl. Slg., zusätzlich mit MH 5/15, auf dekor. selbstgest. Blättern im Leuchtturm-Ringbinder.
Mi. 1400,-, Los 7248 der 210. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5446 Bizone, Slg. ab AM-Post, mit Nr. 36/51I/II (ohne Nr. 49) postfr. kpl., 101/10 postfr. inkl. Nr. 106/10 mehrf., Bl. 1 postfr.
(Mi. 140,-) usw., auf Lindner-T-Vordrucken, Los 7823 der 210. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5447 DDR, Fünfjahresplan-Zusammendrucke, gest. Slg. mit u.a. 12 waagerechten und 14 senkrechten Zwischenstegpaaren
etc., auf Vordrucken, Los 7710 der 210. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5448 DDR, Ulbricht-Ausgabe, Partie Zusammendrucke mit zehn postfr. und gest. Herzstücken (Mi. billigst 350,-), sowie
einer Vielzahl von Zusammendrucken, Los 6675 der 206. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5449 DDR, Zusammendrucke, Partie mit u.a. 5-Jahresplan H-Bl. 1/3 (Mi. 125,-) plus diversen Zus.-Drucken, ferner Ulbricht
Herzstück 10/11 postfr. und gest. (Mi. 140,-) usw., Los 7018 der 208. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5450 DDR, meist postfr. Zusammenstellung mit vielen kpl. Sätzen der 50er Jahre, inkl. Nr. 405/22 (wenige Werte ungebr.)
usw. Mi. 1300,-, Los 6679 der 206. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5451 DDR, postfr. Slg. der 70er/80er Jahre, aufgelockert durch etliche Zusammendrucke, dabei alle Zus.-Dr. ex Nr. 2364/67,
in zwei KABE-Klemmbindern. Mi. 1300,-, Los 6840 der 204. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5452 DDR, postfrische, von 1964-1976 kpl. Sammlung im dicken Vordruckalbum, Mi. rund 1000,-, Los 7726 der 210.
Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5453 Deutsches Reich, Dienst, Slg. ab erster Ausgabe, postfr./ungebr. und gest., mit u.a. Nr. 89/98 gest., 132/43 postfr. u.
gest., 155/65 postfr., inkl. Nr. 156 u. 160Y etc., Los 6707 der 210. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5454 Deutschland, 1945/73, Slg. im dicken KABE-Vordruckalbum, dabei Zonen mit u.a. Bizone Nr. 16/35 postfr., sowie viel
DDR, Los 6341 der 210. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5455 Gemeinschaftsausgabe, Partie von 22 großformatigen Briefstücken mit 19 versch. Werten ex Nr. 911/35 je mit Nr.
930 (Mi. nur diese 880,-), alle mit Sonderstempeln anlässlich des Parteitags der SPD 1946, Los 6475 der 208. Auktion,
alter Ausruf 80,-

40,—

5456 Liechtenstein, 1961/1984, postfr. kpl. Slg. im neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalbum (Vordrucktext ab 1945 kpl.)
mit Schuber, Los 8423 der 210. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5457 Liechtenstein, 1976-2002, dreibändige Slg. Schmuck-FDCs, ohne die Jahre 1989 u. 1990, augenscheinlich kpl. Mi.
1100,-, günstiger Ausruf! Los 8424 der 210. Auktion, alter Ausruf 80,-

[ 40,—

5458 Liechtenstein, saubere postfrische Kleinbogen-Slg. der 70er Jahre, Mi. 636,-, Los 8427 der 210. Auktion, alter Ausruf
70,-

40,—

5459 Montserrat, 1986, Bl. 37 900mal tadellos postfrisch, Mi. 4500,-, Los 7494 der 206. Auktion, alter Ausruf 80,- 40,—

5460 Motiv-Slg., “Jahr des Kindes”, umfangreiche Slg., nur FDCs, mit vielen Block-Frankaturen (ohne China), in zwei
Bänden. Der ehem. Abopreis betrug rund 1500,- DM, günstiger Ausruf! Los 8754 der 202. Auktion, alter Ausruf 80,-

[ 40,—

5461 SBZ, 1945/1949, meist postfr. Slg. mit vielen kpl. Sätzen ab Nr. 1/7, mit Nr. 8/19, inkl. Nr. 19y, 23/25a/b, 43C ungebr.,
120/21X und 123X etc., auf Leuchtturm-Vordrucken, Los 7391 der 210. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5462 SBZ, Mi.-Nr. 51, fünf komplette postfrische Bogen, alles C-Bogen mit den entsprechenden Plattenfehlern. Mi. mit PF
etwa 900,-, Los 7392 der 210. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5463 SBZ, Sammlungsteil ab postfr. Nr. 1-7B, mit Nr. 9a-c, I, IX, 29-40y, 113, mittig als Probedruck (?) tiefst gepr.
Herpichböhm, usw., Los 7395 der 210. Auktion, alter Ausruf 70,-

40,—

5464 Saar, Slg. mit OPD gest. kpl., inkl. beiden Heuss-Sätzen (Mi. nur diese 195,-). Dazu beide Heuss-Sätze in waager.
Paaren kpl. (Mi. lose schon 160,-), Los 6334 der 208. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5465 Saarland, 1947-1956, Slg. auf Vordrucken, dabei u.a. Nr. 239/54, 255/59 gest., 260/66 postfr., 319/37 usw. Mi. 780,-,
Los 6811 der 210. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5466 Vereinte Nationen, New York, Slg. Schmuck-FDCs, von 1977 bis Mitte 1999 offensichtlich kpl., in zwei Bänden, je mit
Schuber, günstiger Ausruf! Los 8609 der 202. Auktion, alter Ausruf 80,-

[ 40,—

5467 Vereinte Nationen, New York, Kleinbögen, postfr. Slg. mit 40 versch. Flaggen-Kleinbögen, diversen
Zusammendruckbögen “Menschenrechte” usw. Die enthaltene gültige Nominale beträgt bereits 225,- US-Dollar (=
190,- Euro), günstiger Ausruf! Los 8610 der 202. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5468 Vereinte Nationen, Wien, Slg. Schmuck-FDCs, von 1979-1998 kpl., als Einzelmarken und zusätzlich als
Viererblock-FDCs, in drei Alben je mit Schuber. Hoher KW! Günstiger Ausruf! Los 8611 der 202. Auktion, alter Ausruf
80,-

[ 40,—

5469 Westeuropa, Bogenmappe mit 1100 postfr. Bund-Werten in größeren Einheiten, dabei kpl. Bogen der Nr. 148, sowie
einige CEPT-Kleinbögen postfr. und auf FDC, Los 8252 der 210. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5470 Bizone, gest. saubere Zusammenstellung mit Nr. 36/51I/II (inkl. Nr. 49I, Mi. 400,-), sowie Nr. 101/10 meist zweifach,
Los 7771 der 203. Auktion, alter Ausruf 80,-

35,—

5471 AM-Post, Partie von etwa 600 postfr. und gest. Werten amerikanischer und englischer Druck, nach Papiersorten und
Zähnungen spezialisiert, im Album, Los 7833 der 210. Auktion, alter Ausruf 50,-

30,—

5472 Alliierte Besetzung, Westzonen, kleine gest. Slg. mit Gemeinschaftsausgabe Nr. 911/37, 943/62, Bizone ab Nr. 1/33,
mit Bogenecke Nr. 35 mit ungeprüftem Stempel, sowie Nr. 36/51I/II (ohne Nr. 49I) kpl., Los 6945 der 210. Auktion,
alter Ausruf 60,-

30,—
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5417 SBZ/DDR, 1949/1966, postfr. Slg. mit SBZ Allg. Ausgabe Nr. 182/97 inkl. Nr. 195, Bl. 10/12, von 1959-1966 kpl., im
KABE-Vordruckalbum. Mi. 1150,-, Los 6468 der 206. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5418 Saar, 1947/1959, gest. Slg. mit u.a. Nr. 319/40 (Mi. 135,-), von 1954-1959 kpl., mit beiden Heuss-Sätzen (Mi. 195,-)
usw., im Vordruckalbum, günstiger Ausruf! Los 6980 der 202. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5419 Saarland, 1947-59, Zusammenstellung inkl. Nr. 255-59 in beiden Erhaltungen (!), 261III, 290, 380-99 postfr. u. gest.,
409-29 etc., Los 11661 der 200. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5420 UNO Genf, reichhaltige postfrische Neuheiten-Partie der 90er Jahre, Mi. 1500,-, hoher Nominalwert! Günstiger
Ausruf! Los 8602 der 202. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5421 Vereinte Nationen, New York, Slg. von rund 900 Schmuck-FDCs inkl. einiger Maximumkarten, von 1951-2004.
Unberechneter, aber sicherlich sehr hoher KW,  Los 7781 der 204. Auktion, alter Ausruf 100,-

[ 50,—

5422 Vereinte Nationen, Wien, 1979/1999, postfr. kpl. Slg., zusätzlich mit einer Vielzahl von Klein- und
Zusammendruck-Bogen, in zwei neuwertigen Lindner-T-Vordruckalben je mit Schuber. Mi. 800,- + Alben, günstiger
Ausruf! Los 8607 der 202. Auktion, alter Ausruf 100,-

50,—

5423 Vereinte Nationen, Wien, Slg. Schmuck-FDCs ab 1979 bis Mitte 1999 kpl., einmal nur Einzelwerte, sowie zusätzlich
einmal als Viererblöcke. Dazu etliche Kleinbögen, teils auch postfr., alles in drei Bänden mit Schuber. Enorm hoher KW,
günstiger Ausruf! Los 8608 der 202. Auktion, alter Ausruf 100,-

[ 50,—

5424 Westeuropa, Nachlaß von rund 1000 Belegen aus Abobezug. Dabei viel Österreich inkl. FDCs und Messekarten,
Maximumkarten versch. Gebiete, u.a. Malta, Norwegen, Schweden usw. Hoher ehem. Abopreis, Los 7476 der 208.
Auktion, alter Ausruf 100,-

[ 50,—

5425 Baden, Slg. in untersch. Erh. auf Leuchtturm-Vordrucken ab Nr. 2b/3b, mit Nr. 4a, 5-12, 13, 15, 19a, 20ba, 22, 23-25,
Landpost kpl., Los 5592 der 208. Auktion, alter Ausruf 80,-

45,—

5426 Bahamas, 20 verschiedene alte Ganzsachen vor 1900, alle ungebraucht. Dabei Karten, Doppelkarten, R-Umschläge,
einmal “Specimen”-Aufdruck usw. Seltenes Angebot, Los 8754 der 210. Auktion, alter Ausruf 80,-

[ 45,—

5427 Berlin, von 1957-1990 postfr. und zusätzlich von 1957-1982 gest. je kpl. Sammlung inkl. allen C/D-Werten, auf
KABE-Vordrucken. Mi. 1800,-, Los 7256 der 210. Auktion, alter Ausruf 80,-

45,—

5428 DDR, 1956/1978, gest. kpl. Slg. in zwei Leuchtturm-Vordruckalben. Mi. billigste Entwertung gerechnet, schon knapp
1800,- + Alben, Los 7962 der 199. Auktion, alter Ausruf 120,-

45,—

5429 Deutsche Bes. II. Wk., Slg. mit Böhmen u. Mähren postfr. kpl. inkl. Nr. 1/19, gepr. Gilbert, zusätzlich einige Werte gest.,
Elsaß postfr. kpl. einheitlich vom Unterrand, Lothringen postfr. kpl. etc., Los 6891 der 210. Auktion, alter Ausruf 80,-

45,—

5430 Europa-Union, CEPT, postfr. Slg. Gemeinschaftsausgaben (ohne Andorra ‘72), KSZE und Mitläufer, je von 1972-1978
kpl., im neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalbum. Hoher, vierstelliger KW! Günstiger Ausruf! Los 7423 der 198.
Auktion, alter Ausruf 100,-

45,—

5431 Liechtenstein, postfr. Slg. Bogensätze der 80er Jahre, Mi. 1200,- bei 780,- SFr. (= 700,- Euro) ehem. Postpreis, Los
8414 der 201. Auktion, alter Ausruf 100,-

45,—

5432 Liechtenstein, postfr. Slg. Kleinbögen inkl. besseren, u.a. Nr. 590 und 614 per zwei, 655/57 usw., im Klemmbinder. Mi.
1150,-, günstiger Ausruf! Los 7690 der 198. Auktion, alter Ausruf 100,-

45,—

5433 Österreich, 1945-57, gest. Slg. der ersten Nachkriegsjahre mit besseren wie Nr. 952-54 per zwei, einige Werte mit
Schonfalz unbewertet, Los 8544 der 201. Auktion, alter Ausruf 100,-

45,—

5434 Österreich, 1945/1978, gest. Slg., ab 1945 (Nr. 721), ohne Nr. 952/54, 960/63 und 985/87, nahezu vollständig, im
Leuchtturm-Vordruckalbum. Mi. 1200,-, Los 8746 der 199. Auktion, alter Ausruf 120,-

45,—

5435 Alliierte Bes., Partie inkl. Kontrollrat Bl. 12A (falscher Stempel) und Bl. 12B, H-Bl. 123/24, 959-62 gest., VZd2, sowie
viel SBZ, günstiger Ausruf! Los 7115 der 202. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5436 Alliierte Besetzung, Slg. auf Blättern, dabei u.a. Kontrollrat VZd1(2), Bizone AM-Post kpl., Nr. 38IDDK (Mi. 180,-),
Bauten, Bl. 1 postfr., teils etwas untersch., daher auf Nettobasis kalkuliert, günstiger Ausruf! Los 7118 der 202.
Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5437 Alliierte Besetzung, Slg. mit Gemeinschaftsausgabe kpl. inkl. Bl. 12A/B postfr., sowie SBZ mit vielen kpl. Sätzen ab Nr.
1/7, mit u.a. Nr. 212/27 postfr. usw., im Schaubek-Vordruckalbum, Los 6935 der 210. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5438 Alliierte Besetzung, Westzonen/Bund, Albenblätter-Posten mit u.a. AM-Post Nr. 1/35 postfr., inkl. Nr. 35I, Bauten, Nr.
101/10 postfr. u. gest., Bund-Dauerserien mit hohen Wertstufen SWK und Frauen postfr., Rollenmarken postfr. etc.,
Los 6939 der 210. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5439 Alliierte Besetzung, postfr. Slg. mit Gemeinschaftsausgabe kpl. inkl. Bl. 12A/B, MH 50 und einigen Belegen, dabei
zweimal Nr. 930, Bizone ab Nr. 1/35, sowie etwas Franz. Zone, Los 6439 der 208. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5440 Belgien, Partie inkl. postfr. Herzstück Nr. 405, mit Bl. 5, 6(2), 7, 8 etc., Los 12755 der 200. Auktion, alter Ausruf 80,- 40,—

5441 Belgien, Zusammenstellung ab Klassik, bis 1975, anfangs teils unterschiedlich, mit dreimal Nr. 7/9 (Mi. 330,-), 53/59
per zwei etc., insgesamt 1400 Werte, Los 8272 der 210. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5442 Berlin, 1948/1976, Slg. ab Nr. 1/15, mit Nr. 21/32 gest., 71/73 gest. usw., von 1956-1976 gest. kpl. Mi. 1500,-, plus
Franz. Zone mit besseren zweifelhaft gest. Werten unberechnet, günstiger Ausruf! Los 7363 der 202. Auktion, alter
Ausruf 80,-

40,—

5443 Berlin, 1948/1990, Slg. mit u.a. Nr. 63, 72, 87, je gest., und von 1968-1988 sowohl postfr. als auch gest. je kpl. Mi.
3300,-, günstiger Ausruf! Los 8116 der 210. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—
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5444 Berlin, 1949/1990, postfr. und gest. Slg. ab Nr. 42/60, u.a. von 1955-1990 einmal kpl., viele Werte sogar postfr. und
gest. vorhanden. Mi. etwa 1500,-, Los 7246 der 210. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5445 Berlin, 1956/1990, postfr. kpl. Slg., zusätzlich mit MH 5/15, auf dekor. selbstgest. Blättern im Leuchtturm-Ringbinder.
Mi. 1400,-, Los 7248 der 210. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5446 Bizone, Slg. ab AM-Post, mit Nr. 36/51I/II (ohne Nr. 49) postfr. kpl., 101/10 postfr. inkl. Nr. 106/10 mehrf., Bl. 1 postfr.
(Mi. 140,-) usw., auf Lindner-T-Vordrucken, Los 7823 der 210. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5447 DDR, Fünfjahresplan-Zusammendrucke, gest. Slg. mit u.a. 12 waagerechten und 14 senkrechten Zwischenstegpaaren
etc., auf Vordrucken, Los 7710 der 210. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5448 DDR, Ulbricht-Ausgabe, Partie Zusammendrucke mit zehn postfr. und gest. Herzstücken (Mi. billigst 350,-), sowie
einer Vielzahl von Zusammendrucken, Los 6675 der 206. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5449 DDR, Zusammendrucke, Partie mit u.a. 5-Jahresplan H-Bl. 1/3 (Mi. 125,-) plus diversen Zus.-Drucken, ferner Ulbricht
Herzstück 10/11 postfr. und gest. (Mi. 140,-) usw., Los 7018 der 208. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5450 DDR, meist postfr. Zusammenstellung mit vielen kpl. Sätzen der 50er Jahre, inkl. Nr. 405/22 (wenige Werte ungebr.)
usw. Mi. 1300,-, Los 6679 der 206. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5451 DDR, postfr. Slg. der 70er/80er Jahre, aufgelockert durch etliche Zusammendrucke, dabei alle Zus.-Dr. ex Nr. 2364/67,
in zwei KABE-Klemmbindern. Mi. 1300,-, Los 6840 der 204. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5452 DDR, postfrische, von 1964-1976 kpl. Sammlung im dicken Vordruckalbum, Mi. rund 1000,-, Los 7726 der 210.
Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5453 Deutsches Reich, Dienst, Slg. ab erster Ausgabe, postfr./ungebr. und gest., mit u.a. Nr. 89/98 gest., 132/43 postfr. u.
gest., 155/65 postfr., inkl. Nr. 156 u. 160Y etc., Los 6707 der 210. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5454 Deutschland, 1945/73, Slg. im dicken KABE-Vordruckalbum, dabei Zonen mit u.a. Bizone Nr. 16/35 postfr., sowie viel
DDR, Los 6341 der 210. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5455 Gemeinschaftsausgabe, Partie von 22 großformatigen Briefstücken mit 19 versch. Werten ex Nr. 911/35 je mit Nr.
930 (Mi. nur diese 880,-), alle mit Sonderstempeln anlässlich des Parteitags der SPD 1946, Los 6475 der 208. Auktion,
alter Ausruf 80,-

40,—

5456 Liechtenstein, 1961/1984, postfr. kpl. Slg. im neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalbum (Vordrucktext ab 1945 kpl.)
mit Schuber, Los 8423 der 210. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5457 Liechtenstein, 1976-2002, dreibändige Slg. Schmuck-FDCs, ohne die Jahre 1989 u. 1990, augenscheinlich kpl. Mi.
1100,-, günstiger Ausruf! Los 8424 der 210. Auktion, alter Ausruf 80,-

[ 40,—

5458 Liechtenstein, saubere postfrische Kleinbogen-Slg. der 70er Jahre, Mi. 636,-, Los 8427 der 210. Auktion, alter Ausruf
70,-

40,—

5459 Montserrat, 1986, Bl. 37 900mal tadellos postfrisch, Mi. 4500,-, Los 7494 der 206. Auktion, alter Ausruf 80,- 40,—

5460 Motiv-Slg., “Jahr des Kindes”, umfangreiche Slg., nur FDCs, mit vielen Block-Frankaturen (ohne China), in zwei
Bänden. Der ehem. Abopreis betrug rund 1500,- DM, günstiger Ausruf! Los 8754 der 202. Auktion, alter Ausruf 80,-

[ 40,—

5461 SBZ, 1945/1949, meist postfr. Slg. mit vielen kpl. Sätzen ab Nr. 1/7, mit Nr. 8/19, inkl. Nr. 19y, 23/25a/b, 43C ungebr.,
120/21X und 123X etc., auf Leuchtturm-Vordrucken, Los 7391 der 210. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5462 SBZ, Mi.-Nr. 51, fünf komplette postfrische Bogen, alles C-Bogen mit den entsprechenden Plattenfehlern. Mi. mit PF
etwa 900,-, Los 7392 der 210. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5463 SBZ, Sammlungsteil ab postfr. Nr. 1-7B, mit Nr. 9a-c, I, IX, 29-40y, 113, mittig als Probedruck (?) tiefst gepr.
Herpichböhm, usw., Los 7395 der 210. Auktion, alter Ausruf 70,-

40,—

5464 Saar, Slg. mit OPD gest. kpl., inkl. beiden Heuss-Sätzen (Mi. nur diese 195,-). Dazu beide Heuss-Sätze in waager.
Paaren kpl. (Mi. lose schon 160,-), Los 6334 der 208. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5465 Saarland, 1947-1956, Slg. auf Vordrucken, dabei u.a. Nr. 239/54, 255/59 gest., 260/66 postfr., 319/37 usw. Mi. 780,-,
Los 6811 der 210. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5466 Vereinte Nationen, New York, Slg. Schmuck-FDCs, von 1977 bis Mitte 1999 offensichtlich kpl., in zwei Bänden, je mit
Schuber, günstiger Ausruf! Los 8609 der 202. Auktion, alter Ausruf 80,-

[ 40,—

5467 Vereinte Nationen, New York, Kleinbögen, postfr. Slg. mit 40 versch. Flaggen-Kleinbögen, diversen
Zusammendruckbögen “Menschenrechte” usw. Die enthaltene gültige Nominale beträgt bereits 225,- US-Dollar (=
190,- Euro), günstiger Ausruf! Los 8610 der 202. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5468 Vereinte Nationen, Wien, Slg. Schmuck-FDCs, von 1979-1998 kpl., als Einzelmarken und zusätzlich als
Viererblock-FDCs, in drei Alben je mit Schuber. Hoher KW! Günstiger Ausruf! Los 8611 der 202. Auktion, alter Ausruf
80,-

[ 40,—

5469 Westeuropa, Bogenmappe mit 1100 postfr. Bund-Werten in größeren Einheiten, dabei kpl. Bogen der Nr. 148, sowie
einige CEPT-Kleinbögen postfr. und auf FDC, Los 8252 der 210. Auktion, alter Ausruf 80,-

40,—

5470 Bizone, gest. saubere Zusammenstellung mit Nr. 36/51I/II (inkl. Nr. 49I, Mi. 400,-), sowie Nr. 101/10 meist zweifach,
Los 7771 der 203. Auktion, alter Ausruf 80,-

35,—

5471 AM-Post, Partie von etwa 600 postfr. und gest. Werten amerikanischer und englischer Druck, nach Papiersorten und
Zähnungen spezialisiert, im Album, Los 7833 der 210. Auktion, alter Ausruf 50,-

30,—

5472 Alliierte Besetzung, Westzonen, kleine gest. Slg. mit Gemeinschaftsausgabe Nr. 911/37, 943/62, Bizone ab Nr. 1/33,
mit Bogenecke Nr. 35 mit ungeprüftem Stempel, sowie Nr. 36/51I/II (ohne Nr. 49I) kpl., Los 6945 der 210. Auktion,
alter Ausruf 60,-

30,—
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5473 Berlin, Markenheftchen, postfr. Partie mit MH 3/8, 10/11, 12/13 mehrf., sowie MH 14/15, insgesamt 25
Markenheftchen, Los 6698 der 208. Auktion, alter Ausruf 60,-

30,—

5474 Berlin, Partie kleine Bauwerke in postfrischen, senkrechten 20er-Blöcken (2x10) komplett. Mi. für waager. Paare
650,-, Los 7268 der 210. Auktion, alter Ausruf 60,-

30,—

5475 Bund, Rollenmarken Sehenswürdigkeiten, postfr. Zusammenstellung meist senkrechter Fünferstreifen sowie größerer
Einheiten. Der ehem. Postpreis betrug rund 450,- DM, Los 8152 der 210. Auktion, alter Ausruf 60,-

30,—

5476 DDR, 1970/1985, postfr. kpl. Sammlung im dicken Abria-Vordruckalbum. Mi. knapp 1000,-, Los 7731 der 210.
Auktion, alter Ausruf 60,-

30,—

5477 DDR, 1978/1990, postfr. kpl. Slg. im dicken Abria-Vordruckalbum, Mi. knapp 800,-, Los 7733 der 210. Auktion, alter
Ausruf 60,-

30,—

5478 DDR, Markenheftchenbogen 12/17 sauber postfrisch komplett, Los 7739 der 210. Auktion, alter Ausruf 60,- 30,—

5479 DDR, Partie besserer Werte, dabei Nr. 261/70 gest., 284/88 gest., sowie Nr. 327/41, Los 6850 der 204. Auktion, alter
Ausruf 60,-

30,—

5480 DDR, Posten mit Bl. 19, zweimal Nr. 497III postfr., Zus.-Dr.-Bogen Nr. 2983/86 und 3306/9 postfr., Dienst B Nr. 5 und
Nr. 9 je im gest. Bogen etc., Los 7032 der 208. Auktion, alter Ausruf 60,-

30,—

5481 Liechtenstein, Schmuck-FDCs, von 1966-1978 zweifach offensichtlich kpl. Mi. 800,-, Los 7634 der 208. Auktion, alter
Ausruf 60,-

[ 30,—

5482 Liechtenstein, meist gest., wenig postfr. Slg., mit vielen kpl. Sätzen und 28 Kleinbögen, dabei u.a. Nr. 449 postfr.,
881/83 gest. etc. Hoher KW! Los 8429 der 210. Auktion, alter Ausruf 60,-

30,—

5483 Monaco, Partie ab erster Ausgabe, mit zweimal Nr. 2 ungebr., Nr. 5/6 gest., 505A ungebr. (Mi. 100,-), einigen Blöcken
usw., Los 7660 der 208. Auktion, alter Ausruf 60,-

30,—

5484 Vereinte Nationen, New York, Slg. von 40 versch. postfr. Flaggen-Kleinbögen, gültige Nominale bereits 135,-
US-Dollar (= 114,- Euro), günstiger Ausruf! Los 8615 der 202. Auktion, alter Ausruf 60,-

30,—

5485 Vereinte Nationen, New York, Flaggen-Kleinbögen, Slg. von 40 versch. gest. KLB, sowie zusätzlich 24 weiteren KLB auf
FDCs, günstiger Ausruf! Los 8616 der 202. Auktion, alter Ausruf 60,-

30,—

5486 DDR, postfr. Steckkarten-Partie mit diversen Zusammendrucken, drei Viererblöcken Nr. 1012/13, drei Sechserblöcken
Nr. 1039/44 usw. Mi. 800,-, Los 7687 der 203. Auktion, alter Ausruf 60,-

25,—

5487 Niederländisch-Indien, um 1915, sieben alte Wilhelmina-Ganzsachen, ungebr. und blanko gest., günstig! Los 8860
der 201. Auktion, alter Ausruf 60,-

[ 25,—

5488 Österreich, 1850/1971, Slg. von etwa 800 Werten ab Nr. 5, bis zu den postfrischen “modernen” Ausgaben, im
Schaubek-Vordruckalbum mit Falz, Los 7751 der 208. Auktion, alter Ausruf 50,-

25,—

5489 Saarland, 1948-59, Sammlungsteil mit u.a. beiden Heuss-Serien, Aufdrucken, Nr. 226-30, 232-37 usw., Los 6112 der
204. Auktion, alter Ausruf 50,-

25,—

5490 Berlin, Partie von 31 verschiedenen Alt-ETBs inkl. Nr. 149, 152 und 154, Los 7276 der 210. Auktion, alter Ausruf 50,- [ 20,—

5491 Motiv-Slg., Internationales Jahr des Kindes, postfrische Slg. mit vielen Blöcken (ohne China) im neuwertigen,
illustrierten Lindner-Vordruckalbum, Los 8851 der 210. Auktion, alter Ausruf 40,-

20,—

5492 Rußland, 1992, rund 500mal Block 2 postfrisch, Mi. 500,-, Los 8728 der 210. Auktion, alter Ausruf 50,- 20,—

5493 UNO New York, 1980-2001, postfr. kpl. Slg. mit Zusammendrucken und Kleinbogen, Mi. 450,- +, Los 8674 der 203.
Auktion, alter Ausruf 50,-

20,—

5494 Vatikan, 1963/93, Partie von etwa 900 postfr. Werten und einigen Blöcken im Album. Dabei viele kpl. Sätze, Los 8661
der 210. Auktion, alter Ausruf 40,-

20,—

5495 Vereinte Nationen, New York, gest. Slg. von 40 versch. Kleinbogen der Flaggen-Ausgaben. Ehem. Postpreis bereits
135,- US-Dollar (= 114,- Euro), günstiger Ausruf! Los 8620 der 202. Auktion, alter Ausruf 40,-

20,—

Altdeutschland allgemein

5496 Altdeutschland, umfangreiche alte Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucken, mit praktisch allen Gebieten in üblich
untersch. Erhaltung, dabei Baden ab Nr. 1, Bayern über weite Strecken ab Quadraten, Porto mit P1, Hamburg,
Hannover mit Nr. 6, NDP, Preußen, Sachsen ab Nr. 2, 12, Taxis u. Württemberg. Sehr hoher Katalogwert!

500,—

5497 Altdeutschland, ausschließlich ungebrauchte, in Teilen sogar postfrische Slg. im entspr. Leuchtturm-Vordruckalbum,
ab Baden, Bayern, u.a. Portomarke Nr. 1 als Instruktionsdruck, Preußen mit Nr. 9 u. 11, Sachsen ab Nr. 2, mit Nr. 14b
(Befund Vaatz), sowie viel Württemberg. Selten angeboten!

450,—

5498 Altdeutschland, urige Partie im Steckbuch, ab Baden mit acht geschnittenen Werten, Bayern mit Quadraten, Nr. 18,
77PU, Hannover mit reparierter gest. Nr. 18 (Mi. 1700,-), viel Preußen inkl. Nr. 7a, 7c, Taxis mit alleine 60 gest. Werten
ab Nr. 1, auch hier bessere wie Nr. 35, Württemberg ab gest. Nr. 1-5 (Mi. 1100,-), mit Nr. 24 (Eckfehler, 900,-), 36-41,
NDP mit gest. Nr. 23 (Mi. 2200,-) usw.

450,—

5499 Altdeutschland, Slg. versch. Länder in nicht so schöner Aufmachung und üblich untersch. Erhaltung, aber immer
wieder mit besseren, teils sogar einwandfreien Werten. Dabei Baden Nr. 1-15, 16-20, Landpost kpl., Bayern Nr. 2-18
kpl. (Nr. 7 Mgl., aber mit Nr. 13b), mit viel Pfennigzeit, Taxis fast kpl. inkl. gest. Nr. 23/24, Württemberg Nr. 1-4, 6-9,
11-14, 16-20 (inkl. der seltenen 18 Kr. mit üblichen Zf.), 25-29, 30-33, 35, sowie viel Pfennigzeit

400,—
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5500 Altdeutschland, bis auf 9,- Euro Entnahme praktisch unzirkuliertes Auswahlheft mit einer Netto-Auszeichnung von
3343,- Euro, dabei Baden Nr. 3b, 6-10, 14a, Landpost Paar Nr. 1x (kl. Mgl.) auf großem Briefteil, Braunschweig Nr. 3
nur mit Federzug, Preußen Nr. 11c (Mgl.), Sachsen Nr. 14aII, Taxis mit besseren Stempeln, Nr. 19 gest., 35/36 zart gest.,
Württemberg Nr. 6a etc., bitte besichtigen! Günstiger Ausruf!

400,—

5501 Altdeutschland, unzirkuliertes Auswahlheft mit einer Netto-Auszeichnung von 4076,- Euro, ab Baden inkl. Nr. 2a,
3-10, 14-15, 21a gest. in III. Wahl (mit 49,50 Euro ausgezeichnet), Bergedorf, Braunschweig, Hamburg Nr. 3 mit
Ritzeb. Wellenstempel, Nr. 7 gest. (leider behandelt und deshalb nur schwache Abschläge), Lübeck Nr. 3 gest.,
Schwerin Nr. 3 gest. (Mgl.), Preußen ab Nr. 1-12, 20, Sachsen ab Nr. 2-12, Schleswig-Holstein gest. Nr. 3 (Mgl.) etc.

350,—

5502 Altdeutschland, urige Partie im Binder auf Steckseiten, dabei Baden ab Nr. 2-8, Bayern mit Oberrandstück Nr. 6 gest.,
ungebrauchte Bogenecke Nr. 3II, 15 mit rotem K1 “Bahnhof München Chargé”, Porto Nr. 4 im sehr seltenen gest.
Viererblock sowie weitere Portoeinheiten, Bremen Nr. 4 gest., Hamburg Nr. 8, Strelitz Nr. 1, Preußen mit 46 gest.
Werten, Sachsen ab Nr. 2, Taxis mit u.a. Nr. 18, 23-24 gest., sowie viel Württemberg, Erhaltung untersch.

350,—

5503 Altdeutschland, Lot mit einigen Besonderheiten, dabei Hamburg Nr. 17 gest., Lübeck Paar Nr. 5a (Befund Brettl, kl.
Mgl.), Nr. 12 gest., Hamburg Nr. 19, seltenes Paar Oldenburg Nr. 12b (kl. Mgl., Befund Brettl, Mi. 1200,-), Schwerin Nr.
8, Strelitz Nr. 4 gest., Sachsen Paare Nr. 3 und 4(2), Paar Schleswig-Holstein Nr. 23 auf Brief (kl. Mgl.), Elsaß Nr. 1I, 3I,
5-7I je ungebr. etc.

300,—

5504 Altdeutschland, unzirkuliertes Auswahlheft mit einer Netto-Auszeichnung von 2853,- Euro, dabei Baden mit Nr. 20b
gest., Porto Nr. 1-3x postfr., Bayern mit Nr. 3, 8, 71-74, Braunschweig Nr. 9a postfr., Schwerin Nr. 1/2 gest., Strelitz Nr.
2a, Württemberg Nr. 1, 6a, 13a, 16xa, 32a usw., günstig!

300,—

5505 Altdeutschland, teures SAFE-Dual-Vordruckalbum ab Bergedorf mit Sammlungsteilen, u.a. Preußen Nr. 7-13 kpl.,
Sachsen Nr. 2-13 kpl., Schleswig-Holstein Nr. 3, ab Nr. 9-25 kpl., sowie Taxis mit gest. Nr. 13-18, 20-25, 35-36,
untersch. Erhaltung

250,—

5506 Altdeutschland, “Neustadt”, Stempelsammlung der Orte “Neustadt”, die es in Deutschland mehrfach gibt. Dabei
frankierte und unfrankierte Altdeutschland-Briefe, lose Werte, Stempel auf Deutschem Reich und teils auf Bund.
Dabei Preußen-NS “1028" lose und auf Brief, NS ”1029", “1030", ”1033" und “1035", waager. Kabinettpaar Nr. 1 mit
NS ”1034", Brustschilde mit zweimal Nr. 3 auf Brief, sowie waager. Paar lose mit Stpl. “Neustadt bei Pinne” tadellos,
Befund Sommer BPP, Neustadt in Schleswig-Holstein inkl. Briefen mit Nr. 14 und 22, NS “125" auf Brief mit Dänemark
Nr. 7, Neustadt in Hannover, Sachsen und Taxis etc., mit diversen, ehemals auf Auktionen erworbenen Stücken,
günstig!

220,—

5507 Altdeutschland, alte Slg. auf Uralt-Vordrucken, dabei Baden Nr. 2a mit rotem NS, Nr. 3-7, 10a/b, Landpost kpl., Bayern,
Hamburg, NDP ab Nr. 1-11, Preußen Nr. 1-13, Sachsen Nr. 3-12, Taxis, Württemberg Nr. 1-4, 6-9, seltene Nr. 34 usw.
Hoher KW!

220,—

5508 Altdeutschland, kleine Partie auf Steckkarten, dabei Württemberg mit seltener Nr. 20y (Mi. 2800,-, übl.
Zähnungsmängel), Braunschweig Nr. 17 (eine weitere falsch gest. unbewertet!) u. 19, Hannover, sowie etwas Bayern

220,—

5509 Altdeutschland, Slg. versch. Gebiete auf alten Bl., dabei Braunschweig Nr. 7b, 9a, b (2/4), 10-12, 17-20, Hamburg nur
die Originale bewertet, Helgoland 24 Werte (Originale und ND), Oldenburg mit Nr. 12, sowie Schwerin mit Briefstück
Nr. 2 mit echtem bayerischen K1 “Arnstorf” als Fremdentwertung (Zeitpunkt der Abstempelung nicht bestimmbar)

180,—

5510 Altdeutschland, Slg. versch. Norddeutscher Staaten auf Vordrucken, dabei Hamburg mit u.a. Nr. 8 und zwei
Briefstücken Nr. 21, sowie Vorlageblatt mit 12 Abzügen des 7-Schilling-Ganzsachen-Neudruck-Wertstempels
(selten!), Helgoland mit echten Werten wie Nr. 19, diverse ND, Bremen Nr. 3 gest. (kl. Mgl.), sowie Oldenburg u.a. mit
Briefstück Nr. 18/19 (selten), einige Werte unberechnet

180,—

5511 Altdeutschland, Slg. versch. Norddeutscher Länder, dabei Helgoland, Lübeck mit Nr. 6/7, 11, 12, 13a/b, sowie rund 170
Werte NDP inkl. Nr. 1(7), 11(2), 26 und Dienst komplett, sehr hoher KW!

180,—

5512 Altdeutschland, Zusammenstellung in oft guter Erhaltung, dabei Baden Nr. 4b mit blauem NS, Nr. 8(2), 9, 20b, 25b,
Bayern Bogenecke Nr. 2II, Preußen, Sachsen, Taxis gest. ab Nr. 3b mit preußischem NS (!), 5(2), 6, 8, 9, 13, 23, 26, 28,
30, Württemberg Nr. 41 etc.

180,—

5513 Altdeutschland, Konglomerat in untersch. Erh., dabei Randstück Baden Nr. 2a, Bayern Nr. 12/13a, NDP Nr. 20 u. 23,
Preußen ab Nr. 1, Taxis gest. mit Nr. 2, 3b, 4-12, 14-16, 18, 22, 24, 30 etc., bitte besichtigen!

140,—

5514 Altdeutschland, etwas Ausland, Partie von 25 Belegen, alles ausgesuchte Stücke mit Besonderheiten und alle aus der
Sammlung Erivan Haub (!)

[ 120,—

5515 Altdeutschland, Slg. versch. Länder auf Lindner-T-Vordrucken, dabei Hannover, Helgoland, sowie Thurn und Taxis (bis
auf billige Nr. 11 u. 41 kpl.)

80,—

5516 Altdeutschland, Sammlungsteile der Länder Hannover (mit Nr. 1-5, 7, 8b, 10-12, 14-16), NDP (mit Nr. 11, 25-26),
sowie Elsaß

70,—

Baden

5517 Baden, überaus reichhaltige und bis auf Nr. 22 weit überkomplette alte gestempelte Slg., mit Briefen aufgelockert,
beginnend mit seltener rechter unterer Bogenecke Nr. 1a (!), 1b(3), 2-3a/b teils vielfach, u.a. Nr. 3a auf Brief, zwei
Briefe Nr. 8, 10a mehrf. lose und auf Brief, 10b im Paar auf Brief, 11a, 11b vielfach, 12(3), 13(2), 14(4), 15(5) inkl. ba
und c, seltene Nr. 16 auf Kabinettbriefstück, 19b mehrf., 21a auf Prachtbriefstück, 25b mehrf., Landpost nur
ungebraucht. Der von uns sorgfältig errechnete Michelwert beträgt knapp 14.000,- Euro, es sind viele Pracht- und
Kabinettstücke enthalten, auch einige bessere Stempel!

600,—
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5518 Baden, überkpl. Slg. auf Lindner-T-Vordrucken, dabei Nr. 1a, 3a, 4a, 11a/b, 12(2), 15a(2), b, immer fehlende Nr. 16,
gest. Nr. 21/22, Landpost Nr. 1-3 ungebr. und 1/2 gest., die gest. Nr. 3 (lt. Befund Stegmüller reichen die
Echtheitsmerkmale nicht aus) natürlich nicht bewertet! Mi. 7900,-

500,—

5519 Baden, Slg. von über 130 gestempelten Werten, zusätzlich diverses ungebraucht, dabei Paare Nr. 2b, 8, 17, seltene
kleine gestempelte Bogenecke Nr. 1b (tiefst sign. Krause, Nicolai), Nr. 2a-4a, 10a-c, 14a/b, 15a/b, ba, 16, 21 usw. Mi.
9000,-

450,—

5520 Baden, überkpl. gestempelte Slg. (dabei der Landpost-Teil mit z.B. zwei falsch gest. 12 Kr. natürlich nicht
mitgerechnet) mit allen Spitzen wie Nr. 16, 21a, 22 (sign. Hermann), auf Lindner-T-Vordrucken. Mi. 6000,- + Extras

450,—

5521 Baden, gestempelte Slg. in oft überdurchschnittlicher Erhaltung ab Nr. 2a/b, 3a/b, 4b, 5-8, 10a-c, 11a/b, 13, immer
fehlende Nr. 16, 17a, 19a/b, 20a/b, 22, sowie 23-25. Mi. 4700,-

380,—

5522 Baden, gestempelte Slg. ab Nr. 2-3a/b in oft guter Erhaltung, inkl. Nr. 10a-c, 11a/b, 16, Paar 17a und Nr. 22. Mi. über
4400,-

350,—

5523 Baden, bis auf Landpost in den Hauptnummern kpl. Slg. auf Leuchtturm-Vordrucken, die u.E. falsch gest. Nr. 22
unberechnet, dabei gute Werte wie Nr. 16 u. 21 schön gest.

300,—

5524 Baden, Slg. auf Vordrucken, dabei Nr. 21/22 gest. (Mi. 3700,-) und zahlreiche weitere Werte in üblich untersch.
Erhaltung

250,—

5525 Baden, Sammlungsteil ab zweimal Nr. 1b, mit Nr. 2a, 3b(2), 9, 10a/b, 11a/b, 12, 14a, ungebr. 15b, gest. Luxusstück Nr.
16, bestens gepr. Pfenninger, Bühler, 19a/b, 21a gest., Landpost kpl., einige Werte in sehr untersch. Erhaltung, aber
sehr hoher KW! Günstiger Ausruf!

220,—

5526 Baden, Mi.-Nr. 2-4, 49 Werte in mehrheitlich Pracht-/Kabinetterhaltung, teils auf Briefstücken, auch bessere
Stempel, Mi.-Nr. 2a(7), 2b (26, ein Randstück), 3b(6), 4a und 4b(9). Mi. 1675,-

200,—

5527 Baden, Mi.-Nr. 5, 1 Kr. schwarz, 33 gestempelte Exemplare in oft Pracht-/Kabinetterhaltung, dabei auch vier Paare
(u.a. einmal extreme Klischee-Verschiebung), Mi. 1600,- +

200,—

5528 Baden, alter Blätterposten, u.a. mit Nr. 25a im teils postfrischen Viererblock, sowie 19 Belegen, z.B. Nr. 7 mit 12,5mm
breitem Bogenrand oben, Nr. 9 im Paar auf Vs., 10c (Mi. 600,-, gepr. Seeger), 11b (300,-), 15ba (Befund Flemming, Mi.
350,-), 19b MiF (220,-), 25a EF (125,-), Landpost Nr. 2x usw. Erhaltung untersch.

200,—

5529 Baden, erste gezähnte Ausgabe 1860, Mi.-Nr. 9-11, Zusammenstellung in oft Pracht-/Kabinetterhaltung, interessant
(auch als Vergleichsstücke) die Farbscala Nr. 10 mit gesamt 17 Werten in allen Nuancen, auch Grenzfarben. Inkl. Nr. 9
(16 inkl. Paar), 10a(3), b (13, dabei drei Grenznuancen zu “c”), c, sowie 11a(5). Mi. 1910,-

200,—

5530 Baden, gestempelte Slg. in oft überdurchschnittlicher Erhaltung ab Nr. 2a/b, 3a/b, 4b-8, 9 im Dreierstreifen, 11a/b,
19a in MiF mit Nr. 23 auf Bfst., Paar 20a, sowie je Paare Nr. 25a und Landpost Nr. 1x. Mi. 2070,- plus eine unseres
Erachtens falsch gestempelte Nr. 22 unberechnet

200,—

5531 Baden, kpl. Slg. auf Leuchtturm-Vordrucken, inkl. Nr. 1a-4a, 10a-c, seltene Nr. 16 schön gest., 21a gest., diverse
Unterfarben wie Nr. 11a, 15a-c, 20c usw. Mi. 4400,- + Beigaben

200,—

5532 Baden, gest. Zusammenstellung ab Nr. 1a in untersch. Erh., 2a/b, 3a/b, 4a mit rotem NS, 8(2), 10a/b, 11a, 12, 21a usw.,
alles im unzirkulierten Auswahlheft mit einer Netto-Auszeichnung von 2137,- Euro, günstig!

180,—

5533 Baden, gezähnte Ausgaben 1862, Zusammenstellung in oft Pracht-/Kabinetterhaltung inkl. Nr. 13a(5), 17a (42, inkl.
Paaren und Dreierstreifen), 17c mind. dreimal, 18 vielfach inkl. schön gest. Luxusstücken, sowie 19a/b. Total 135 gest.
Werte

180,—

5534 Baden, Mi.-Nr. 6, 3 Kr. schw./grün, 88 ausgesuchte Exemplare, mehrheitlich in Kabinett-/Luxuserhaltung, dabei 27
Briefstücke (Stempel!)

150,—

5535 Baden, letzte Ausgabe Nr. 23-25, gestempelte Zusammenstellung in oft Pracht-/Kabinett- und Luxuserhaltung, dabei
Nr. 23 im Dreierstreifen und -Block, Luxusbriefstücke Nr. 24, sowie Nr. 25a per 25 (oft Briefstücke) und 25b

150,—

5536 Baden, ca. 80 Werte der geschnittenen Ausgaben, alle auf Briefstücken, dabei zwei Mischfrankaturen Nr. 2 u. 4,
Bogenecke der Nr. 3, 13 Doppelfrankturen ab Nr. 7 usw., alle Werte im üblichen “Baden-Schnitt”, der reine
Markenwert, ohne Zuschläge für die MeF und MiF, beträgt bereits 3800,-, sehr günstig!

140,—

5537 Baden, Mi.-Nr. 7, 6 Kr. schw./gelborange, 26 gestempelte Exemplare, teils auf Briefstück, auch einmal per zwei,
mehrheitlich in Pracht-/Kabinetterhaltung. Mi. 910,- + Stempel

120,—

5538 Baden, Mi.-Nr. 8, 3 Kr. schw./blau, 19 gestempelte Exemplare, teils auf Briefstück, mehrheitlich in
Pracht-/Kabinetterhaltung, dabei auch “Schnittriesen”

120,—

5539 Baden, relativ kpl. Slg. inkl. Landpost auf teuren SAFE-Dual-Vordrucken, untersch. Erh. (Nr. 1b Schnittmgl.), mit
gestempelter, immer fehlender Nr. 16, 21a usw.

120,—

5540 Baden, Lot inkl. riesenrandigen Luxusstücken der geschnittenen Ausgaben, gest. Paar Nr. 13, Postablage-Stempel
“Radolfzell-Steisslingen” auf Ganzsache etc.

100,—

5541 Baden, Referenzsammlung der Fournier-Fälschungen 100,—

5542 Baden, Sammlungsteil der geschnittenen Ausgaben ab Prachtstück Nr. 1b, dabei Nr. 3a/b, zwei gepr. Prachtstücke Nr.
4a, zweimal 4b (eine riesenrandig), Randstück Nr. 7 etc.

100,—

5543 Baden, kleines Lot mit versch. Marken ex Slg. Erivan Haub, dabei breitrandiges Luxusstück Nr. 3a, dreimal Nr. 17a auf
Brief, Nr. 22a/b ungebraucht etc.

100,—

5544 Baden, alte Slg. ab Nr. 2-4b, 5-8, 9, 10a/b, 11, 12, 13-15ba, Landpost kpl. usw., total 40 Werte auf Bl. 90,—
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5545 Baden, alter Steckseitenposten ab Nr. 2a(3) und 2b(4), dabei insges. 35 geschnittene Werte, Nr. 10c, 12(3) etc.,
untersch. Erh., günstig!

70,—

Bayern

5546 Bayern, Slg. auf Leuchtturm-Vordrucken, dabei Nr. 1-19 kpl. (“Bayern-Einser” gut geprüft), Pfennigzeit reichlich mit
guten gest. Infla-Ausgaben (vorsichtig bewertet), Porto Nr. 1-3 gest. mit Altsignaturen etc. Bitte selber kalkulieren, da
auch einige Risiken vorhanden!

1000,—

5547 Bayern, Slg. in üblich untersch. Erh. auf teuren SAFE-Dual-Vordrucken, ab gest. Nr. 1Ia, Befund Sem (kl. Mgl. etc.), mit
Nr. 13a/b usw.

600,—

5548 Bayern, Slg. auf KABE-Vordrucken inkl. Nr. 2Ib schön gest., sign. Brettl, Nr. 4I mit Fingerhut-K1 “Burghausen”,
seltenem senkrechtem Fünferstreifen Nr. 3Ib auf Briefstück (kl. Mgl.), gepr. 5aa, 6-7, 8-13, 14-17, 30a, 31aI,
Pfennigzeit z.B. mit Bogenecken-Viererblock Nr. 77U, Dienst, Porto ab gest. Nr. 1, untersch. Erh.

450,—

5549 Bayern, Mühlradstempel, rund 240 Quadrat-Werte in teils sehr unterschiedlicher Erhaltung mit Mühlradstempeln,
dabei auch schön gest. Luxusstücke

300,—

5550 Bayern, oft parallel in beiden Erhaltungen angelegte Slg. auf Lindner-T-Vordrucken, dabei sehr breitrandige Nr. 4I, Nr.
6-7, 8-13 inkl. 13a/b, 14-21 kpl., sowie die Pfennigzeit reichlich

300,—

5551 Bayern, Partie der Kreuzer-Quadrat-Ausgaben, dabei schön gest. Nr. 4I, 5a oSF, 5aa, 5d PF IV, 6-7 je per zwei mit
Beanst., 8-13 überkpl., inkl. Paar und Dreierstreifen Nr. 8 (ox.), Paar Nr. 10 etc.

200,—

5552 Bayern, interessantes Lot mit u.a. Luxusstück Nr. 22Xc, gepr., 30a mit PF I, Nr. 5d auf Brief mit schönem Bahnpost-HK,
Nr. 101B im seltenen Fehldruck-Sechserblock (Bogenecken-Einheit links oben zu sechs Marken mit darunter breitem
weiteren Rand und Druckausfall, also Leerfelder, Mi. nicht gelistet), versch. Plattenfehler Dienst, drei Probedrucke
usw.

200,—

5553 Bayern, reichhaltige Spezial-Slg. der Retourmarken, ungebraucht, teils in Einheiten, inkl. seltenen Städte-Varianten
etc., ungewöhnliches Angebot!

200,—

5554 Bayern, 1849/1920, meist gestempelte Slg., beginnend mit alleine 45 Werten der Quadratausgabe, im E-Buch. Dabei
Nr. 3Ia/b, Nr. 9 mit Postablagestempeln “Burgrebrach” und “Gars”, Nr. 12, etliche weitere Kreuzer-Werte, Nr. 70 gest.,
71/74 gest., 86/87I gest., Dienst ab Nr. 1/5 und Porto ab Nr. 2/3. Mi. 1600,-, dazu weitere Porto Nr. 2 mit PF I (Mängel),
sowie 80 Retourwerte

180,—

5555 Bayern, urige Partie der Kreuzer-Zeit, dabei Nr. 13a mit Mängeln, Wappen in oft guter Erhaltung (Nr. 14-21 überkpl.),
28x ungebr. mit Attest, Porto Nr. 1 (Bogenecke) und 3 je gest. etc.

180,—

5556 Bayern, 61 Kreuzer-Quadrat-Werte, dabei auch Nr. 3Ia/b, 6/7 sowie schön gestempeltes Paar Nr. 13a (sign.
Pfenninger, alleine Mi. 750,-)

150,—

5557 Bayern, über 50 gestempelte Kreuzer-Quadrat-Werte in untersch. Erhaltung, inkl. Nr. 3Ia/b, 11mal Nr. 5 (Farben), 6-7
je per zwei, 12, 13a(2) und b vom Rand

150,—

5558 Bayern, 42 Kreuzer-Quadrat-Werte in untersch. Erhaltung, dabei Nr. 3Ia/b, 5a/b, dI, 6(2), 7(2), 12-13(2) 120,—

5559 Bayern, urige Partie inkl. gest. Paar Nr. 3Ia, besseren oMR wie “779", ”793", “822", Nr. 14-21 weit überkpl. mit vielen
Werten, Nr. 35 gest., 31a gest., dazu ein guter GAA 2 Kr. von Taxis

120,—

5560 Bayern, sehr uriger Bestand, teils auf alten Loskarten, viel Material, u.a. gest. Paar Nr. 27ya, 30a, Porto Nr. 1 auf
Briefstück, Pfennigzeit mit geschnittenen Werten etc.

100,—

5561 Bayern, urige Partie der Kreuzerzeit, dabei ungebr. Luxusstück Nr. 3II, sonst meist gest. inkl. Nr. 5(6), 11(7), Paar Nr.
14c inkl. PF I, 18, 21 PF III usw.

100,—

5562 Bayern, Partie auf alten Heftseiten, ab Nr. 2II, dabei Nr. 5a im Zwergenschnitt, 8(3), Nr. 20 mit seltenem Aushilfs-L2
“Eichstädt”, guter Teil Pfennig mit sieben geschnittenen Ludwig-Bogenecken-VB mit Pl.- bzw. Walzen-Nr., guter Teil
Dienst etc.

60,—

Bergedorf

5563 Bergedorf, Slg. auf Vordrucken, dabei seltenes gestempeltes Unterrandstück Nr. 2, Nr. 4 gest., sowie diverse Einheiten
der Nachdrucke

250,—

Braunschweig

5564 Braunschweig, kpl. Slg. in üblich untersch. Erh. auf Lindner-T-Vordrucken, ab Nr. 1-3, mit gest. Nr. 10B, gepr. Rühland,
13, 15, 16A ungebr. (kl. Mgl.) und seltene Nr. 16AI (Plattenfehler!) gestempelt, sowie Wappen kpl. Mi. 12500,-

800,—

5565 Braunschweig, gestempelte Slg. auf Leuchtturm-Vordrucken, dabei Nr. 3-12 kpl., auch eine geprüfte, seltene Nr. 10B
(alleine Mi. 4000,-), ferner 14A/B, 15-16, 18-20, hoher KW! (Dazu ein Bergedorf-Teil unberechnet)

750,—

5566 Braunschweig, weit überkpl. gestempelte Slg. in üblich untersch. Erhaltung, zusätzlich Nr. 10B, 10D (?), 11A und Paar
18U ungebr., teils Marken sowohl mit Orts- als auch Nummernstempel gesammelt (alle Stempel, dabei bessere,
natürlich unberechnet), ab Nr. 1-3, 6a/b, Y, 7a/b, 8a, 9a/b, 11B, 12Aa/b, 13, 14A/B usw. Michel 15450,- + die Stempel
und unberechnete Stücke sie die 10D

700,—
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5567 Braunschweig, überkpl. Slg. mit Extras, ab gest. Nr. 1-3, 4 hs. entwertet, 5, 6a/b, Y, 7a/b (u.a. einmal zusätzlich mit
rotem Transit-K2), 8-10 gest., seltene 11B, tadellos tiefst gepr., 12Aa/b je zweimal, 13, 14A/B, 16-20 gest. Mi. 12350,-
+ Stempel

500,—

5568 Braunschweig, reichhaltige Slg. ab Kabinettbriefstück Nr. 2, gepr. Brettl, mit Nr. 6aY auf Luxusbriefstück, Nr. 7(3),
seltene ungebr. Nr. 8a, 10A gest., Nr. 18 mit seltenem K2 “Lesse” usw. Mi. 4500,- + Stempel

300,—

5569 Braunschweig, Slg. in üblich untersch. Erh. ab Nr. 1, mit Nr. 6aY, Nr. 8a/b, 10, 12Aa/b, 15, 16 (Schere), 17, 19 gest.,
sowie mehrf. Nr. 20 gest., u.a. Briefstück mit seltenem K2 “Zorge”, sowie lose (Scherentrennung) mit K2 “Dortmund”
und Bahnpost-L3. Nach Michel 6835,- + Stempel

250,—

5570 Braunschweig, reichhaltige Slg. ab Nr. 1-3 gest., mit Nr. 5 gest. per zwei, 6a, b, Y, 7-10 gest., 11 mehrf., 12Aa/b, 16, 17
gest., 19/20 gest. Michel 6905,- plus diverse bessere Stempel (alle unberechnet), Erhaltung üblich untersch.

250,—

5571 Braunschweig, urige Slg. von 47 vorphil. und markenlosen Belegen, oft einzeln auf Auktionen erworben, z.B. hs.
“Bettmar”, seltener Ra1 von Ottenstein, Paketbegl., “Hammerstempel” von Gandersheim in schwarz und blau, L1
“Mühlenbeck” auf Postschein 1851 etc.

[ 250,—

5572 Braunschweig, Slg. ab gest. Nr. 1, mit Nr. 5 gest. (2), 7a/b, 8a/b, 9, 12, 18-20 etc. Mi. für den gest. Teil 4600,- plus der
ungest. Teil 480,-

220,—

5573 Braunschweig, alte Slg. in üblich untersch. Erhaltung, dabei Nr. 1 mit Schnallenstempel von Holzminden, 3, 5 gest. mit
Plattenfehler, 7, 9/10 gest., mehrf. Nr. 11, 12Aa/b, 17-20 gest., nach Michel 5400,- plus Aufschlag für einige bessere
Nummernstempel

220,—

5574 Braunschweig, Lot mit Nr. 6aY auf Bfst., ungebr. Nr. 7a, 5/4 Nr. 9 auf Brief, Paar Nr. 10 gest., Nr. 17 gest. mit Attest etc.,
untersch. Erh.

200,—

5575 Braunschweig, 18 Ganzsachen und Postanweisungen, dabei U1A nachtaxiert in den Postverein (kl. Mgl.), U2B, U3A
per zwei, u.a. mit Ra2 “Vorsfelde”, besserer K2 “Walkenried” etc.

[ 120,—

5576 Braunschweig, Slg. in sehr untersch. Erhaltung ab Nr. 2 auf Vordrucken, Mi. ca. 2200,- 100,—

Bremen

5577 Bremen, gest. Slg. auf Leuchtturm-Vordrucken in üblich untersch. Erhaltung, ab Nr. 2-4, mit Nr. 8-9, 10b usw., einiges
von uns auch nicht bewertet

400,—

Hamburg

5578 Hamburg, gest. Slg. auf Leuchtturm-Vordrucken ab Nr. 1, 2, 4, 5a, 8/9 usw., einiges von uns auch nicht bewertet, hoher
KW!

300,—

5579 Hamburg, Ganzsachen-Slg. im Binder mit U1 als Ortsbrief gebraucht, U9 (Mängel) gebraucht ab Ritzebüttel (blauer
K1, Fotoexp. Mehlmann), sowie 12 meist versch. ungebrauchte Ganzsachen ab U2, dabei auch A1/2

[ 130,—

Hannover

5580 “Hannover”, Spezialslg. von ca. 160 Belegen, ca. 1850-75, sowie zahlreichen losen Marken, alle mit
“Hannover”-Stempeln, dabei 24 frank. Hannover-Belege, 21 Belege Preußen, 50 Briefe NDP inkl. zwei EF 1/3 Gr. auf
Ortsbriefen, Firmen-Zierbrief, Brustschilde etc. Alleine von Hannover über 200 lose Werte (inkl. Einheiten und
Briefstücken) mit “Hannover”-Stempeln, ab Nr. 1(6), z.B. Nr. 5(7), 8a/b, 15-17 je mehr- bzw. vielfach, seltene Nr. 18
mit Befund usw. Günstiger Ausruf!

800,—

5581 “Hannover”, ab 1702, Spezialslg. von über 170 Belegen, alle mit “Hannover”-Stempeln oder -Bezug, dabei alleine
knapp 50 Hannover-Ganzsachen

[ 500,—

5582 Hannover, Sammlungsteil ab Nr. 1(2), dabei ungebr. seltene Nr. 3b, 3a/b-5 gest., 6a, 7b, 8a(2), 13(3), seltene Nr. 15I
gest. in sehr schöner Erhaltung, 17y(2), 18, 20, 21(2), 22y(2) etc., günstig!

350,—

5583 Hannover, relativ kpl., meist gest. Slg. auf Leuchtturm-Vordrucken ab Nr. 1-5, 7, 8-18 kpl., 22 etc., einiges von uns
auch unbewertet

300,—

5584 “Hildesheim”, ca. 1785-1870, guter Teil einer ehemals prämierten Ausstellungssammlung mit 63 klassischen Belegen
ab Vorphila, die versch. Stempeltypen, U1B gebr., zweimal U2A im Inlands-Aufbrauch, MeF Nr. 2a per drei, Nr. 11 EF,
Paketbegl. etc., günstig!

[ 220,—

5585 Hannover (mit Nr. 5 per drei), NDP (mit 115 Werten ab Nr. 1), Preußen (mit 50 Kopf-Werten ex Nr. 1-13), Nr. 22-25(2),
sowie Sachsen mit 35 Werten August/Johann, Uralt-Posten in untersch. Erh. auf Stecks., günstig!

200,—

5586 Hannover, uriges Lot, teils alte Auktionslose, dabei ungestempeltes Randstück Nr. 1 (rs. alte Kugelschreibernotizen),
Nr. 3b ungebr. mit Originalgummi gepr., Nr. 8a gest., versch. Langstempel auf Nr. 1/2 usw.

200,—

5587 Hannover, 38 Ganzsachen in guter Sortierung, dabei auch sechs Stadtpost-Umschläge (Originale und ND), bessere wie
U1A mehrf., auch ungebr., U1B, U2A(2), 3B, 4A, 7A, 7ND(3) usw.

[ 140,—

5588 Hannover, Nr. 2b, 9,10-13a, 14a/b/c, 15a, 16a, 17y (hs. Briefsammlungsentwertung) und Nr. 19a je gestempelt in
zumeist einwandfreier Erhaltung, oft sign. Berger

90,—

5589 Hannover, Slg. ab zweimal Nr. 1 auf Bl., mit Nr. 3b-5, 9, 10, 12 mit L1 “Lehe”, 13a, 14-16, 19, 21, 23-25 90,—
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5590 Hannover, Lot in üblich untersch. Erhaltung ab dreimal Nr. 1 (u.a. mit rotem L1 “Esens”), mit 3aI (Mi. 250,-), 3b, 8a
(320,-), 11 usw., günstig!

60,—

5591 Hannover, Partie von 15 gest. Werten ab Nr. 1, mit Nr. 2 neunmal gest., Nr. 4 (Mi. 100,-), Nr. 13, Randstücke Nr. 14 u.
16, sowie sauberer Nr. 25

60,—

5592 Hannover, Slg. in sehr untersch. Erhaltung auf Uralt-Vordr., ab Nr. 1/2, 3b, 4, 7, 8a ungebr., 11-13, 15, 16, 20 gest., rep.,
bis zur Nr. 25

60,—

5593 Hannover, Slg. auf teuren Lindner-T-Vordrucken in sehr untersch. Erhaltung mit Nr. 3-5, ungebr. seltene Nr. 12, 16,
19, Brief Nr. 2a mit schwarzem Stempel etc.

45,—

Helgoland

5594 Helgoland, gest. Slg. auf Leuchtturm-Vordrucken ab Nr. 2, mit Nr. 6/7, 12, 16, 17, 19, einiges von uns auch nicht
bewertet

400,—

Lübeck

5595 Lübeck, Slg. auf Lindner-T-Vordrucken, dabei reparierte gest. Nr. 1/2 je entsprechend geprüft (alleine 5000,- Mi.), 3-6,
8-14 kpl.

400,—

5596 Lübeck, gest. Slg. auf Leuchtturm-Vordrucken, beginnend mit ungewöhnlich breitrandiger Nr. 2, gepr., ferner Nr. 5,
8-14, einiges auch von uns unbewertet

400,—

5597 Lübeck, alte Sammlung auf Bl. in üblich untersch. Erhaltung, dabei Nr. 1 u. 3 je gest. (Mi. 2800,-, gepr. Engel, Brettl
u.a.), 3-7, 9A/B bis 12 u. 14 je ungebr. (Mi. 895,-), sowie Nr. 8/9 und 13a/b gest. (Mi. 520,-)

380,—

5598 Lübeck, 17 meist ungebrauchte Ganzsachen, dabei tadellose gebrauchte U12 (Mi. 500,-), ungebraucht mit U3A, 4A(3),
6(2), 7, 9, 11, 12(2) und 13(5)

[ 120,—

Mecklenburg-Schwerin

5599 Mecklenburg, gest. Slg. auf Leuchtturm-Vordrucken, dabei Schwerin ohne Nr. 4 kpl., sowie Strelitz mit fein
gestempeltem Luxusstück Nr. 1 (Attest Bühler), sowie Nr. 4/5. Die gest. Nr. 2 und 6 haben wir nicht bewertet, da
fraglich

600,—

5600 Mecklenburg, kpl. Slg. auf Lindner-T-Vordrucken, dabei Schwerin überkpl. gest. mit Nr. 2a/b, immer fehlender Nr. 4 mit
zentr. K2 “Güstrow Bahnhof” (gepr. Drahn), 7I/II, sowie Strelitz kpl.

500,—

5601 Mecklenburg-Schwerin, Referenz-Slg. der Founier-Fälschungen 80,—

Norddeutscher Postbezirk

5602 NDP, bis auf NDP Nr. 26 und einen Dienst-Wert überkpl. Slg. inkl. Elsaß, ab Nr. 1 per 12, auch die folgenden mehrfach,
z.B. Nr. 11(2), 13(8), seltene Nr. 23 gepr. Engel (alleine 2200,- Mi.) etc. Total 194 Werte

450,—

5603 Norddeutscher Postbezirk (sowie ein seltener Nachsendebrief mit dreimal Elsaß Nr. 4), Slg. von 60 Belegen, dabei
Luxusbrief Nr. 4 mit sächs. NS “115", sehr seltener Viererblock Dienst Nr. 1 (Mi. ”-.-"), zwei Expreßbriefe, Nr. 26 auf
Briefvs., Nr. 9 im Viererstreifen auf Brief nach Italien u.v.m.

[ 450,—

5604 NDP, nur Dienstmarken, Teil aus alter Ausstellungssammlung mit sieben Belegen inkl. EF Nr. 2, Paar Nr. 1 auf
Briefstück, lose Nr. 6, zwei Briefstücke Nr. 7 (Mi. 2000,-) usw., dazu diverse weitere NDP-Werte

300,—

5605 Norddeutscher Postbezirk, Nr. 1-6, Groschen durchstochen, Teil aus alter Ausstellungssammlung mit u.a. 21mal Nr. 1,
dabei Paare und Viererblock auf Briefstück, sowie zwei Briefe, u.a. per zwei in MiF auf Auslandsbrief, Nr. 2 inkl.
Belegen, 3 u.a. im Viererstreifen, einzeln auf Bfst. mit violettem (!) K2, Briefe mit u.a. EF auf Ortsbrief Altona, Nr. 4
vielfach, dabei auch seltene Stempel wie Hamburger Maschinenstempel, L1 “Jena” und “Loebau”, sächsischer NS,
bessere Aufbrauchs-Ganzsachen wie U9, 11, 28A/B, 31 (Dreifarben), 48, 54, 55, 59, versch. Briefe Nr. 5, vielfach Nr. 6,
u.a. im Viererblock, drei EF, eine Dreifarben-MiF etc.

300,—

5606 NDP, reichhaltige Slg. auf Vordrucken, untersch. Erhaltung, dabei gest. Nr. 23, Dienst überkpl., sowie 17 (!)
Telegraphenmarken, ferner Elsaß kpl.

250,—

5607 Norddeutscher Postbezirk, kpl. Slg. auf Lindner-T-Vordrucken inkl. Nr. 19/23 kpl. gest. (Mi. 2300,-, der immer fehlende
18-Kr.-Höchstwert mittig gepr. Brandes), 25-26, sowie Dienst kpl. und diverse Elsaß-Werte

250,—

5608 Norddeutscher Postbezirk, alte Ausstellungssammlung im Binder, beginnend mit Nr. 1 als EF auf Ortsbrief aus
Braunschweig, Nr. 2 EF auf gelber “Henze”-Drucksache, Nr. 1 u. 3 zus. auf Nahbereichs-Landpostbrief mit hs.
Entwertung nach Allermöh, Nr. 3 EF auf Ortsbriefen aus Buchenau u. Kellinghausen, 3 MeF, Auslandsbriefe mit Nr. 4,
zwei Expreßbriefe mit 3 1/2-Sgr.-Frankaturen, Nr. 15 u.a. EF mit K2 “Stadtpost”, EF Nr. 16 auf unterfrank.
Auslandsbrief, Aufbrauchs-Ganzsachen etc. Total 43 Belege

[ 220,—

5609 NDP, Slg. von Nr. 1-26, nur ohne Nr. 25, kpl. gest., inkl. Nr. 1/12 teils mehrfach, Nr. 20 gest. und zweimal ungebr., Nr. 23
(Mi. 2200,-, “eckrund” und dünne Stellen), Nr. 26 mit Federzug etc. Dazu Dienst Nr. 1/5 gest., und Nr. 6 ungebr.

200,—

5610 Norddeutscher Postbezirk, Partie ab Nr. 1 (inkl. Paar), insbesondere kleinere und mittlere Werte mit alleine 112
Briefstücken, an besseren u.a. Nr. 8(9), 11(5), 12, 20, Paar und vier Einzelstücke Nr. 25 etc. Mi. über 3000,- plus
Stempel, hier z.B. drei Briefstücke mit K1 “Vossowka”, K2 “Weyhers” usw., günstig!

200,—
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5611 Norddeutscher Postbezirk, Ringbinder mit Material zu einer Ausstellungssammlung, dabei ungebrauchter Teil ab Nr.
1, Belege, u.a. kpl. Telegramm aus Breslau, gestempelte Marken ab Nr. 1-11 oft mehrfach, Stempel, u.a. lila K2 auf Nr.
3, Einheiten, u.a. VB Nr. 18, usw.

100,—

5612 Norddeutscher Postbezirk, relativ kpl. gest. Slg. auf Leuchtturm-Vordrucken, bei den beiden 18 Kr. halten wir die
Stempel für fraglich (Nr. 23 sign. Ebel), Nr. 25/26 hs. entwertet

100,—

5613 Norddeutscher Postbezirk, teils mehrfach angelegte Slg. im Klemmbinder, mindestens einmal, teils auch mehrfach
kpl., u.a. diverse 18 Kr. inkl. Nr. 23, Dienst kpl., guter ungebrauchter Teil

100,—

5614 NDP, Zusammenstellung inkl. Luxusbriefstück Paar Nr. 1 mit Nr. 5, zwei Dreierstreifen Nr. 2, Nr. 4 mit seltenem
doppeltem Durchstich, mit Sachsen-NS “151", sowie im Viererblock, Paar Nr. 13 in MiF, 16 VB, weitere Einheiten, u.a.
Dreierstreifen Nr. 14 auf Brief usw.

90,—

5615 NDP, saubere Sammlung, meist gest., offensichtlich fast alles in tadelloser Erhaltung. Dabei Nr. 1/11 gest., zweimal Nr.
12 gest., einmal tiefst gepr. Flemming BPP, Nr. 16 im waager. gest. Viererstreifen, sechs gest. Werte Elsaß-Lothringen
ab Nr. 1 etc.

90,—

5616 NDP/Elsaß, gestempelte Slg. von rund 110 Werten (die Nr. 25, per drei, u. 26 natürlich nur hs. entwertet!), inkl. NDP Nr.
1-5 per drei, 7-11 per zwei, 13-18(2), Elsaß Nr. 3(3) etc.

90,—

Elsaß-Lothringen

5617 Elsaß-Lothringen, Gebiet weit überkpl., teils I/II, rund 35 Werte inkl. zwei gest. Nr. 4II, 7II usw. 180,—

Oldenburg

5618 Oldenburg, in den Hauptnummern kpl. Slg. in untersch. Erhaltung auf Lindner-T-Vordrucken, ab gest. Nr. 1-8 kpl., 9
ungebr., 10-14 gest. etc. Mi. über 10.000,-

700,—

5619 Oldenburg, relativ kpl. gestempelte Slg. auf Leuchtturm-Vordr., mit Nr. 3-6, 8, 10, 11, 12, 13, 14-19, teils untersch.
Erh., die beiden Briefstücke Nr. 1 u. 9 haben wir aufgrund von Echtheitszweifeln ebenso wenig berechnet wie die
falsche Nr. 8

400,—

Preussen

5620 “Marienburg/Westpreußen”, 1771-1871, Ausstellungssammlung im dicken Aktenordner mit 71 Belegen, dabei
seltene Vorphila, u.a. gute Postverbindungen, z.B. nach Schleswig-Holstein, Extrapostschein, Preußen-Briefe (z.B. Nr.
18a per vier und Nr. 16 auf Großformat-Ganzsache) u.v.m., günstig!

[ 800,—

5621 “Marienburg/Westpreußen”, 1872-1923, großer Ausstellungs-Sammlungsteil im dicken Aktenordner mit alleine 149
Belegen, dabei Brustschilde mit Wertbrief, dekor. Vertreterkarte, 1-Gr.-Auslands-Postkarte (MeF Nr. 18), dopp. verw.
Belege, 1887 Landpost-Wertbrief, hochfrank. Übersee-Paketkarte mit u.a. Nr. 37(3), seltene
“Unbestellbarkeitsmeldung” (2, u.a. mit Paar 10 Pfg. Germania), seltener “Katastrophenpost”-Brief mit Aufkleber vom
Feldpostamt und Verschluß in Marienburg (Explosion des Postbeutels), gute Frankaturen Marienwerder, u.a. in MiF
mit Germania, lose Marken Marienwerder gest. inkl. Nr. 15, 16, 18-20, 22-25, Nr. 1 als hohe MeF per 18 (!), bessere
Frankaturen Infla, Zensuren u.v.m.

[ 800,—

5622 “Marienburg/Westpreußen”, 1923-1945, umfangreicher Ausstellungs-Sammlungsteil im dicken Aktenordner mit
120 Belegen ab Weimar, dabei besondere Verwendungsformen, Luftpost, “Kraftpost”, Landpost, seltener
“POL”-Lochungsbrief mit Nr. 664, gute Abteilung Feldpost und Zensuren (Stalag), seltener Tarnstempel vom
Brückenkopf Marienburg auf Brief vom 17.2.1945 (sehr selten) u.v.m., günstig!

[ 600,—

5623 “Berliner Vororte”, numerisch nach KHBW-Handbuch aufgebaute Slg. von 79 Belegen, dabei etliche seltene, u.a. V17,
64, 65, 68, 69, 70, 73, 74, 84, 105, 114, 115, 119, 121a, 123, 128, 130, 142, 143, 147, 148, 154, 155, 163, 209, 220,
229 etc.

[ 450,—

5624 “Bielefeld”, ab 1778 bis ca. 1890, reichhaltige Spezialslg. mit rund 180 Belegen, sowie zahlreichen losen Marken im
Binder, dabei 30mal der NS “125" ab Nr. 1, auch auf Brief, Luxusstücke, guter Teil Brustschilde etc., günstiger Ausruf!

[ 400,—

5625 Preußen (als Beigabe ein Brief mit Bogenecke Bayern Nr. 4II, sowie eine Dreifarben NDP), alter Sammlungsteil mit
rund 30 frankierten Belegen (teils rs. nicht ganz kpl., oft aus einer Korrespondenz nach Suhl), sowie sieben
Ganzsachen, dabei Nr. 2 per zwei auf Ganzsache, 3 (6, u.a. schöne Briefvs. mit NS “1659" und K2 ”Wittkowo", sowie
per zwei auf Paket-Ganzsache U3B), 4a(3), 8(2), 11(3), 12 Bogenecke auf Ganzsache, 13a in MiF mit Nr. 18 auf
Expreßbrief, sowie zwei Briefe (Mgl.) mit je dreimal Nr. 14b

[ 300,—

5626 Preußen, interessante Slg. mit Nr. 6a, 9, 10a und Paar Nr. 23 je ungebraucht, gest. ab zweimal Nr. 1, einmal vom Rand,
Dreierstreifen Nr. 2a auf Brief, Paar Nr. 4a, 5a, 7a(2), 8(2), 9 u. 10 je mit NS, Dreierstreifen Nr. 10b, sehr seltene Nr. 13I
(rechts “enger Abstand”), Wapenbrief in die USA, Wappen-Briefstücke mit MiF, Paar Nr. 17b, zwei Briefe 17b (EF und
MiF), swie Paar Nr. 22

300,—

5627 “Berlin”, ab ca. 1737, 70 bessere Belege, oft alte Einzellose, alle mit “Berlin”-Bezug, dabei Ausgabe- als
Aufgabestempel, Rotstempel, Unbestellbar, Orts-Reco u.v.m.

[ 250,—

5628 Preußen, weit überkpl. Slg. von über 150 Werten, etwas untersch. (ox.), aber auch mit Farben wie Nr. 7c usw. Mi., alles
billigst gerechnet, also keine bessere Farbe, 3800,- ++

250,—
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5629 Preußen/NDP, interessante kleine Briefpartie mit 12 Belegen, dabei Preußen EF Nr. 1, Nr. 2 u. 3 auf Bahnpostbrief von
“Oderberg-Breslau” nach Berlin, Nr. 5 im Dreierstreifen (Schnittmängel), NDP Nr. 18 auf Begleitbrief, MeF Nr. 1 u. 2, EF
Nr. 6 usw.

[ 200,—

5630 “Marienburg/Westpr.”, Flugpost 20er Jahre, Teil aus Ausstellungssammlung mit 17 teils seltenen Belegen aus
1923-1934, günstig!

[ 150,—

5631 Preußen, 37 gest. Werte der Kopfausgaben auf altem Bl., ab Nr. 1, mit zwei Paaren Nr. 3 (einmal auf besonders
schönem Luxusbriefstück), 5a/b, 7a-c (“a” per zwei), 11a/b, Randpaar Nr. 12, bis zur Nr. 13(2). Mi. über 2000,-

150,—

5632 Preußen, alte Slg. auf Bl. mit Besonderheiten wie Bogenecken-Neudruck-Viererblöcke Nr. 1 und 5, besseren Werten
wie Nr. 5a/b, 6a/b, diversen Kreuzer-Werten, Nr. 20/21 etc. Mi. über 2000,- (als unberechnete Beigabe zwei
“Brandschaden-Seiten” mit theoretisch interessanten Stücken)

150,—

5633 Preußen, alte gest. Slg. der Kopfausgaben auf Blättern, dabei gute Werte wie viermal Nr. 7 (inkl. “c” und Paar “a” auf
Briefstück mit Ra2 “Friedrichsthal”), Nr. 8(4), 9 lose und im teils sehr breitrandigen Dreierstreifen auf Briefstück, bis
zweimal Nr. 13. Mi. über 2100,-

150,—

5634 Preußen, gest. Slg. auf Bl., dabei Nr. 1 im Paar (Ra2 “Rees”) und Dreierstreifen (NS “1722"), Paar Nr. 6a, Nr. 7a per zwei
(u.a. tadellos auf Briefstück), 9a(3), bis  Nr. 25/26, total 33 Werte, Mi. 1500,-

150,—

5635 Preußen, weit überkpl. gestempelte Slg. in üblich untersch. Erhaltung auf Leuchtturm-Vordrucken 150,—

5636 “Anhalt”, Teil von Heimatslg. im Binder, u.a. Brief mit berührter Nr. 2c aus Hoym (NS “553"), NS-Brief ”571"/Gröbzig
(Nr. 6), zweimal NS “1765" (Wörlitz), bessere Stempel, u.a. K2 ”Frose" auf Briefstück Nr. 16 usw., günstig!

140,—

5637 Preußen, alte gest. Slg. nur der Kopfausgaben auf Bl., ab Nr. 1, Nr. 3 im Paar, 5a/b, Paar 6a, 7a/c, 8a(2), 9, zwei
Dreierstreifen Nr. 10a, 11a/b usw. Mi. über 1600,-

120,—

5638 Preußen, alte “Ein-Blatt-Sammlung” von 35 gest. Kopf-Werten ab Nr. 1(2), mit Nr. 5, 6a im Paar, 7a, c, 8a(3), 9, 11a/b,
13, auch zwei Briefstücke mit Buntfrank.

100,—

5639 Preußen, überkpl. Slg. in üblich untersch. Erh. inkl. zweimal Nr. 7, 11c, 13 usw. 90,—

5640 Preußen, 31 gest. Werte der Kopfausgaben auf Uralt-Bl., ab Nr. 1, Nr. 3 im Paar, 5(2), 6a/b, 7, 8a, 9(2), bis zur Nr. 13 80,—

5641 Preußen, alte Slg. von 30 gest. Kopf-Werten auf Bl., dabei Nr. 1, 5a(2), 5b, 7(3), 9a u.a. im Paar, 11IV und 13, auch Paar
und Dreierstreifen Nr. 10

80,—

5642 Preußen, gest. Slg. auf Bl., ab Nr. 1(2), 5a/b, 6(2), 7(2), 8, 10 im Paar in MiF mit wertgleichem GAA 8 auf Briefstück usw. 80,—

5643 Preußen, überkpl. Slg. auf Lindner-T-Vordrucken, etwas untersch. Erh. (einiges “oxidiert”), dabei Nr. 5a/b, 7(2), 8a/b,
17a/b usw.

80,—

5644 Preußen, 33 gest. Kopf-Werte auf altem Blatt, dabei Nr. 1, 2 mit NS “1913", 4 mit NS ”1255", 8(3), 9, 11(4) etc. 70,—

5645 Preußen, Slg. von 28 vorphil. und markenlosen Belegen im Binder, auf Blankobl. sauber aufgezogen [ 70,—

5646 Preußen, alte Slg. auf Bl. ab viermal Nr. 1 gest., Nr. 3 mit Ortsstempel, 9a gest. und ungebr., 11 (3 inkl. PF III), 12(3) etc.,
total 30 Werte

60,—

5647 Preußen, gest. Slg. der Kopfausgaben auf Bl., dabei Paare (6), Dreierstreifen (2), Nr. 7, 8, 9 usw. 60,—

5648 Preußen, Slg. auf Vordrucken, dabei drei Nr. 1, zwei gest. Nr. 5 (eine wahrscheinlich Bogenecke), 13 gest., 20/21,
Kreuzer kpl.

50,—

5649 Preußen, kleine Partie auf Steckkarte, u.a. mit Dreierstreifen Nr. 2a, besseren Nummernstempeln wie “241"
(Danzig-Karthaus) etc.

50,—

Sachsen

5650 Sachsen, überkpl. gestempelte Slg. auf Leuchtturm-Vordrucken, dabei eine seltene Nr. 1c, zwar mit qualitativen
Einschränkungen, aber mit seltener Entwertung durch Vollgitterstempel (Attest)

1500,—

5651 Sachsen, überkpl. gestempelte Slg. von gesamt 65 Werten ab Nr. 1 in II. Wahl, mit Nr. 2(2), 12(7) u. 13 600,—

5652 Sachsen, ungebrauchte Einheiten-Slg. (einige Werte auch postfrisch), dabei je Viererblöcke Nr. 8I (!) und 8II mit der
Einschränkung, dass je eine Marke beschädigt ist, 9I und 9II je in Fünferblöcken, 10a und c je in Viererblöcken, 11 im
Fünferblock, zwei versch. Viererblöcke Nr. 14 etc., günstiger Ausruf!

300,—

5653 Sachsen, Partie von 26 frankierten Briefen und Ganzsachen, dabei hübscher blauer Damenbrief mit Nr. 3b, weitere 3b
auf Luxusbriefchen, Nr. 9c etc.

[ 180,—

5654 Sachsen, Johann-Ausgabe, gest. Partie inkl. mehrfach Nr. 8/11, sowie einmal Nr. 12/13 gest., dazu elf postfr./ungebr.
Wappen-Werte

80,—

5655 Sachsen, ab zweimal Nr. 2 überkpl. Slg. auf Lindner-T-Vordrucken, inkl. gest. Nr. 12(3) und 13 80,—

5656 Sachsen, Slg. in untersch. Erh., Nr. 1 falsch, Nr. 2-19 kpl. inkl. Nr. 13 70,—

Schleswig-Holstein

5657 Schleswig-Holstein, bis auf billige Nr. 21 kpl. Slg. auf Lindner-T-Vordrucken, dabei schön zentrisch mit NS “19"
entwertete Nr. 1, gepr. R.F. Engel (alleine Mi. 6500,-), Nr. 2-12 kpl. usw.

700,—
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5658 Schleswig-Holstein, meist gest. Slg. auf Leuchtturm-Vordrucken, üblich untersch. Erh. (Stempel. auf Nr. 3 fraglich),
mit insgesamt 24 Werten inkl. Nr. 4-11 und 13-25, dabei z.B. sehr seltene Nr. 5II gest. (Beanst.) mit Attestk. Jakubek,
diese Marke fehlt in allen Sammlungen (alleine 3500,- Mi.!)

600,—

Thurn und Taxis

5659 Thurn und Taxis, gest. Slg. ab Nr. 1-12 auf Leuchtturm-Vordrucken, mit guten Werten wie Nr. 18 (Bfst.), 35, 46 etc.,
einiges von uns auch nicht bewertet

300,—

5660 Thurn und Taxis, Slg. in untersch. Erhaltung ab Nr. 1 auf Vordrucken, dabei gest. Nr. 35/36 u. 45, je gepr. (alleine Mi.
2100,-)

130,—

5661 Thurn und Taxis, kpl. Slg. auf alten Vordrucken, dabei z.B. Nr. 11 mit seltener Ortsstempel-Entwertung und alle
anderen guten Werte

130,—

5662 Thurn und Taxis, Lot mit diversen alten Auktionslosen, dabei Nr. 11 mit Ortsstempel, 16 mit preußischem BP-Ra3,
ferner u.a. blauer NS “308" auf Nr. 6, Nr. 9 mit L2 ”Butzbach", Briefe, riesenrandige Nr. 20 etc.

100,—

5663 Thurn und Taxis, meist gest. Slg. aus Nr. 1-53 mit 60 Werten in üblich untersch. Erhaltung, u.a. Nr. 24 gest. etc. Mi. ca.
1300,-

90,—

5664 Thurn und Taxis, Sammlungsteil in üblich untersch. Erhaltung ab Nr. 1-12, mit Nr. 14-29, 31-34 und 36-54, hoher
KW!

70,—

Württemberg

5665 Württemberg, gehaltvolle Slg. auf Lindner-T-Vordrucken, der Kreuzerteil überkpl. gestempelt, teils x/y, Farben, seltene
70 Kr. etc. (nur Kreuzerzeit schon fast 20.000,- Mi.), sowie auch der Pfennigteil mit guten Werten

1500,—

5666 Württemberg, 1851-1919, kpl. gestempelte Slg. mit zusätzlich vielen Extras im Lindner-T-Vordruckalbum, inkl. 18
und 70 Kr. etc. Michel nur bis 1875 rund 20.000,-, der ganze Teil danach, mit z.B. guten, aber ungeprüften
Infla-Werten, ebenso unberechnet wie die Zwischenstegpaare, Eisenbahnmarken etc. Üblich untersch. Erhaltung

1200,—

5667 Württemberg, gest. Slg. auf Leuchtturm-Vordrucken mit vielen guten Werten wie Nr. 1-5, 11-15, 16-20, 21, 24,
25-34, 35-42 inkl. der seltenen 70 Kr., sowie auch die Pfennigzeit mit guten Infla-Ausgaben (von uns vorsichtig
bewertet), insgesamt hoher KW!

1200,—

5668 Württemberg, teils hübsch spezialisierte Slg., mit einigen Belegen aufgelockert, dabei auch bessere Stempel (alle
unberechnet) und Besonderheiten wie zwei Briefe mit Retourmarken (auch unberechnet), ab Nr. 1a-c, letztere gepr.
(Mi. 940,-), Nr. 2 mit teils geprüften Typen, 3a/b, 4a, c 15a ND ungebr. (Mi. 750,-), 16ya ungebr. (mit Hälfte Falz
gerechnet, 650,-), 16yb gepr. Prachtbriefstück, 18ya ungebr. (500,-), 19xa, 19yb auf Brief, 20y auf Bfst. (2500,-), 24
(900,-), 26a-c, 27a, c, 28a-d, 29, 33a/b, 35a, Eirund einmal farbig gest., 37a/b, 39b auf Auslandsbrief, 40a/b, sowie aus
der Pfennigzeit u.a. zwei Paare Nr. 49 gest. (800,-), Nr. 52, 53a/b. Mi. über 13.000,-

1000,—

5669 Württemberg, überaus reichhaltige Slg., dabei Nr. 1-5, 11-15 (inkl. u.a. Brief Nr. 14), 21-24, 25-29, 30-34, “Eirund”
usw. Es sind auch etliche bessere Farben enthalten, der Michelwert nur für die billigste Farbe beträgt bereits 21.000,-
++

1000,—

5670 Württemberg, 1851/1920, umfangreiche, meist gestempelte Slg., beginnend mit, bis auf Nr. 10, 21, 24 u. 42,
komplettem Kreuzerteil, inkl. Nr. 15, 16/19x/y, 20, guter Nr. 29 ungebr., 34 usw., im alten Borek-Vordruckalbum. Dazu
die “modernen” Ausgaben mit u.a. Nr. 54, 207, beiden Krönchen-Sätzen etc. Mi. rund 13.000,-

900,—

5671 Württemberg, 1851/1920, Sammlung, beginnend mit gut besetztem gestempeltem Kreuzerteil, dabei Nr. 1/4, 6/9 (Nr.
6 u. 9 tadellos gepr. Heinrich BPP), Nr. 14, 16/19x/y, gute Nr. 20, 21/24, 25/29 inkl. Nr. 28a/c, 30/33, 35/41 meist
mehrf., usw. Dazu der “moderne” Teil von Nr. 43 bis 281, nur ohne Nr. 50 und 211, kpl., im Vordruckalbum. Mi. 13500,-

600,—

5672 Württemberg, 1851-1920, gestempelte Slg. in üblich untersch. Erhaltung, alleine die Kreuzer-Zeit mit 110 Werten
und einem Michelwert von rund 9000,-, dabei gute wie Nr. 5, 24, 29, die Pfennigzeit als Beigabe

300,—

5673 Württemberg, 1851/1923, gestempelte Sammlung inkl. einiger Pracht- und Kabinettstücke im Album. Schwerpunkt
bei den Kreuzer-Ausgaben inkl. Nr. 1/4, 6/9, 11/14, 16/19x, 21/24, 25a/b, 35, 36/41, Infla mit beiden
Krönchen-Aufdruck-Sätzen und einigen postfr./ungebr. Ausgaben, u.a. Nr. 146 siebenmal mit Plattenfehlern (Mi.
300,-), 274I postfr. usw. Mi. 6500,-

300,—

5674 Württemberg, gestempelte Slg. auf KABE-Vordrucken, ab Nr. 1a/b, letztere gepr., mit Nr. 3a/b, 4a, c, 6-9, 11, 14, 16-20
teils x/y, inkl. zweimal 19yb, 24, 25a/b, 28a, c, “Eirund” kpl. etc. Mi. über 8000,-

300,—

5675 Württemberg, saubere Sammlung der Kreuzerzeit im SAFE-Album, dabei vieles geprüft Heinrich bzw. Irtenkauf, mit
tiefst sign. Stücken und vielen Farbvarianten, dabei Nr. 1, 2a, 2d, 3a/b, 4a-c (beide besseren Farben gepr.), 6-9,
riesenrandige Nr. 11, 14, 18xa-b, 19x, 16-19y, 18ya PF I, 22a/b, 24, 25a/b, 26a, 26d (gepr.), 27a, 27c, 28a, 28d, 30a/b,
33a/b, 35, 37a, 37b ungest. (Fotobefund Heinrich), 39asZ ungest., 40a, 41c usw. Zusätzlich auch einige schöne
Stempel enthalten, hoher KW!

300,—

5676 Württemberg, ohne die ganz großen Spitzen relativ kpl. alte Slg. auf Vordrucken, ab Nr. 1-4 (mit Nr. 3a/b, 4b), mit u.a.
19ya/b, ungebr. Nr. 21, 35b usw. Mi. rund 4500,-

250,—

5677 Württemberg, Slg. der Kreuzer-Zeit in üblich untersch. Erhaltung, aber auch mit Kabinett- u. Luxusstücken, ab Nr.
1a(2), 1ya, 1b, 3a, y, 7-9, Luxus-Oberrandstück Nr. 11a, 13(2), 14(3), 18-19x, 21, 32, 37, 41(2) etc.

200,—
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5678 Württemberg, Kreuzerzeit, gest. Slg. auf Albumblättern, dabei viele gute Werte wie z.B. Nr. 1-4, 2d (gepr. Heinrich),
3b(2), 2y/3y (gepr. Heinrich bzw. Irtenkauf), 6-9, 8b, 11, 14, 16-19y, 17-19x, 22, 24 (Mgl.), 25b, 26d (gepr. Thoma), 28a
und d, 30-33, 30b (gepr. Heinrich), 37, 41a (gepr. Heinrich) usw., etwas untersch. Erhaltung mit vielen Prachtstücken,
hoher KW

180,—

5679 Württemberg, 1875/1920, Pfennigzeit, postfrische, wenig ungebr. saubere Slg. der Infla-Ausgaben, dabei u.a. Nr.
46/47 mehrf., 123/29, 134/49, 159/88, 241/50, 258/70, je postfr., usw. Vierstelliger KW!

160,—

5680 Württemberg, interessante Partie ab Nr. 2 mehrf., inkl. gepr. Nr. 4a/b, 8, 9, 11, 14, 37, 41, sowie die Pfennigzeit mit
immer wieder besseren wie Nr. 217-26 (alleine ab 1875 schon rund 1500,- Mi.), günstig!

150,—

5681 Württemberg, Pfennigzeit, umfangreiche Partie ex Nr. 44-62 im Steckbuch, dabei u.a. Nr. 48(3) ungebr., 48(27),
49(11), 52, 54(3), 58(2), je gest., Nr. 61 mit zwei gest. Paaren usw. Fundgrube für Stempel und Farben. Ferner Nr.
184/88 und 272/81 in großen ungestempelten Einheiten (unberechnet), interessantes Los für den Spezialisten

120,—

5682 Württemberg, Slg. der Pfennigzeit mit besseren wie Nr. 44ba, seltener 46III postfrisch (!), 47a/b, 48b, 49(2), 43a/b
gest., 56I, 57a/b, 107-11, 123-29 zweimal gest. (vorsichtig bewertet), 134-43 auf Bfst. mit SST, 146III etc.

120,—

5683 Württemberg, ausschließlich ungebrauchte Ganzsachen-Slg. ab U1B, mit U2Ia/bB, 3IbB, 16a, 17, seltener U27, 29X,
33X/Y, DU5AIa, S6I, Pkt1, sowie als Aufbrauchs-Formulare, günstig!

[ 120,—

5684 Württemberg, 1851/1920, gest. saubere Slg., beginnend mit wenigen Kreuzer-Ausgaben, meist ab 1875, inkl. guter
Nr. 50, gepr. Thoma BPP (Mi. 400,-), ferner etliche kpl. Sätze, u.a. Nr. 217/26, einige Farben usw. Mi. 1600,-, wobei der
Inflateil meist als Gefälligkeitsentwertung gerechnet wurde

110,—

5685 Württemberg, 1851-1920, gest. und ungebr. Slg. in etwas untersch. Erhaltung auf Vordrucken, u.a. mit Nr. 2-4, 8, 17x,
seltener 20y mit Befund Heinrich (alleine 2800,- Mi.), 39-40 etc., ferner gut besetzter Pfennigteil mit Nr. 47b, 48(2),
53, 123-29, 143, 223, 225, 255 usw. Mi. 3700,-, günstig!

100,—

5686 Württemberg, 1875-1921, Slg. der Pfennigzeit mit besseren ungebr. Werten, Nr. 46 gest. mit seltener früher
Firmenlochung, 48b, 49 gest., 57a/b gest., dito Nr. 101a/b, 107-11 gest., 115I, 144-49 gest. etc.

80,—

5687 Württemberg, Partie ab Nr. 8-9, inkl. Nr. 16y, 18x/y, 22a, 28a, Pfennigzeit mit besseren Farben, Nr. 54 etc., günstig! 80,—

5688 Württemberg, 16 Belege in untersch. Erhaltung, dabei einige bessere Stempel, u.a. Bahnpost, sowie Nr. 39 als EF auf
Brief in die Schweiz, dazu drei NDP-Belege inkl. GAA1

[ 60,—

Deutschland allgemein

5689 Deutschland, gestempelte Slg. mit u.a. Deutschem Reich ab 1872, bis postfr. Nr. 909/10 (Mi. über 3000,-), Böhmen u.
Mähren inkl. Nr. 1/19 (Mi. 400,-), Generalgouvernement Nr. 1-125 kpl., Elsaß, Lothringen u. Luxemburg je kpl., sowie
Nachkriegsdeutschland ab den Erstausgaben, bis in die 90er Jahre, alles in zwei Abria- und drei KABE-Vordruckalben.
Mi. rund 10.000,-

750,—

5690 Deutschland, Sammlungsbestand in acht Alben in allen Erhaltungen, neben etwas Zonen und DDR, ein teils
spezialisierter großer Bund-Bestand mit Slg. aus 1949-2000 in drei neuwertigen KABE-SF-Vordruckalben, anfangs
gest., ab den 60er Jahre dann meist postfrisch, ab 1968 fast kpl. (ohne Nominale, Mi. 2800,-), ferner
Markenheftchen-Slg. Bund/Berlin mit 140 Heftchen ex MH 6-43 (Mi. 1900,-), weitere Slg. aus 1949-92, meist postfr.,
mit Helfern, Marienkirche, Heuss I (Mi. 4300,-), Partie mit Bizone Bl. 1, Nr. 113/16, Posthorn mit 50, 60 u. 80 Pfg.
postfr., sowie weiteren Anfängen. Enormer Gesamt-Katalogwert!

600,—

5691 Deutschland nach 1945, interessanter Sammlernachlaß in Kladden, Auswahlheften und auf Steckseiten, dabei
reichlich Bund-Anfangsjahre bis 1958, meist postfr., ex Nr. 111-116, teils mehrf., u.a. Nr. 116I, 121/22, 139-258 kpl.
(!), dazu Extras mit modernen MH, Bed. Deutsche mit Spezialbestand Einheiten inkl. Nr. 358/60 mit mehreren
Viererblocks (alleine dieser Teil schon 3800,- Mi.), enormer Gesamt-KW

500,—

5692 Deutschland, 11-bändiger Sammlernachlaß in zwei Kartons, in allen Erhaltungen, dabei Bizone/Bund mit Block-Lager
gestempelt ab Bl. 1 (Mi. 350,-), Bl. 2(5) etc., bis Eurozeit (Mi. 2100,-), ferner gr. Bund-Slg. aus 1949-2008 gest. kpl. mit
Anfängen, vieles mehrfach, in dicken Bänden mit tausenden Werten (ca. 10.000,- Mi.), dazu historische Thematik,
sowie Partie Bund/Berlin mit 200 postfrischen Markenheftchen, dabei Bund ab MH 3/4, Berlin mit zehnmal MH 8 (Mi.
140,-), MH 9 (7, Mi. billigst 154,-), 12mal MH 12 (Mi. billigst 216,-), MH 13 per acht (billigst 136,-), MH 14 per sechs,
zweimal mit Zählbalken (242,-), sowie dreimal MH 15, zweimal mit Zählbalken (280,-), teils untersch., aber sehr hoher
KW!

500,—

5693 Deutschland, 1945/2011, Sammlung in drei dicken E-Büchern. Dabei Saar 1947/1959 (nur ohne Bl. 1/2) kpl. (!), Franz.
Zone (nur ohne Rheinl.-Pfalz Nr. 36) kpl., inkl. allen Blöcken, postfr., ungebr. und gest., sowie Bund 1949/2011 kpl. (Mi.
alleine rund 5000,-), postfr., gest. und kaum ungebraucht. Enorm hoher KW!

500,—

5694 Deutschland, Sammlernachlaß in 20 Alben in allen Erhaltungen, dabei Vordruckalben Bund mit postfrischen Teilen der
80er/90er Jahre, ein riesiger postfr. Bestand mit hunderten Blöcken, kpl. Serien aus 1958-2000, sicher Fundgrube für
Plattenfehler etc. (dieser Teil alleine mind. 21.000,- Mi.), dazu Deutschland-Thematik zu historischen Aspekten,
Markenheftchen-Slg. mit 220 Heftchen ex MH 20-40 (Mi. 2800,-), Bizone/Bund mit Block-Partie postfr., insges. ca.
350 Blöcke ab Bl. 1, usw., alles in zwei Kartons

500,—
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5695 Deutschland, Sammlungsbestand in acht Bänden, dabei Bund mit dreibändiger postfr. Bogensammlung bis Anfang
90er Jahre (alleine ca. 8000,- Mi.), ferner ATM-Spezialslg. 1981-99 postfr. u. gest., dabei Nr. 1 TS1 u. TS4 mit
Zählnummern in beiden Erhaltungen, ebenso VS2, Nr. 2 TS2 mit Zählnummern postfr. u. gest., Nr. 3 TS1 mit
Zählnummern, Dubletten u. Besonderheiten (Mi. zus. 1300,-), sowie weitere Bund-Slg. 1949-96 gestempelt, in den
Hauptnummern kpl., mit Nr. 111/46, allen Wohlfahrtssätzen, Blöcken und zusätzlich den Einzelwerten daraus etc., im
dicken Schaubek-Vordruckalbum (Mi. 3700,-), plus Nr. 112 mit seltenem PF VII (Mi. “-.-”). Gesamt-Michelwert
14.000,-, sehr günstig

500,—

5696 Deutschland, Sammlungsbestand aus Nachlaß in fünf Alben und zwei Kassetten, mit Lagerbüchern und Slg., vor allem
mit ersten Jahren ab 1949, dabei Nr. 111/12, 113/15, Helfer-Serien, 121/22, 139/40, 141/42, häufig mehrfach, dazu
Blocklager mit über 1000 Blöcken postfrisch, EST-Sammelbuch usw., der zuverlässig ermittelte Katalogwert liegt bei
ca. 13.000,-

500,—

5697 Deutschland, Sammlungsbestand im Karton, dabei Berlin aus 1950-90 postfr. in zwei neuwertigen SAFE-Bänden, u.a.
Nr. 71, 72/73, 74, alle Glocken-Serien, 91/100, 112/13 usw., ferner Slg. Bund/Berlin mit ca. 800 Schmuck-FDCs ab
Ende der 50er Jahre, mit Wohlfahrt-FDCs etc. (alleine schon 4500,- Mi.), umfangr. Markenheftchen-Bestände mit 360
postfr. MH Burgen u. Schlösser und SWK (Mi. billigst 2500,-), sowie weitere Partie 90er Jahre mit 230 Heftchen (Mi.
ca. 3600,-). Sehr hoher Gesamt-KW!

500,—

5698 Deutschland, Sammlungsbestand in mehreren Alben, dabei Bund/Berlin mit 370 versch. postfr.
Privat-Markenheftchen aus 1994-2000 (alleine der Postpreis betrug schon 2500,- DM), ferner postfr. und gest.
Bund-Slg. aus 1949-97 in vier neuwertigen KABE-Bicollect-Vordruckalben, u.a. mit Nr. 111/22 und 139/42 postfr.,
die Jahrgänge 1952-97 sowohl postfr. als auch gest. je in den Hauptnummern kpl. Dazu Heuss Lumogen und lieg.
Wasserzeichen postfr. kpl. Mi. nur dieser Sammlung weitere 7500,- plus die teuren Alben

500,—

5699 Deutschland nach ‘45, ungebrauchte Generalsammlung “alter Machart” im Schaubek-Binder, mit ca. 2400 versch.
Werten u. vielen besseren, dabei Bizone mit Ziffern/Netz Nr. 52/68II u. I-IX/II, Bauten wg/eg und kurze Treppe, Bund
1949-64 mit allen besseren inkl. Posthorn, Berlin ab ‘49 mit Nr. 61/63, 64/67, 71, 72/73, allen Glocken etc., DDR
1949-64 mit den meisten Anfängen (ohne Blöcke), Frz. Zone, Neusaar, SBZ weitgehend kpl., sowie Lokalausgaben mit
u.a. Cottbus, Falkensee, Lübbenau etc.

450,—

5700 Deutschland, 1945/1996, gestempelte Sammlung ab den Zonen, in zwei dicken KABE-Vordruckalben. Dabei SBZ ab
Nr. 1/7, mit insbesondere Allg. Ausgabe, DDR ab Nr. 242/70, nur bis 1964 (Mi. über 2000,-), Bizone ab AM-Post mit Nr.
34/35, 108/10, Bund ab Nr. 111/12, bis 1996 kpl. (Mi. 4000,-), mit Lumogen-Satz, Frz. Zone (Mi. etwa 1400,-)mit
vielen kpl. Sätzen, u.a. Baden Nr. 38/41A, sowie viel Saar, teils auch postfr./ungebr., inkl. Hochwasserhilfe-Satz und
Volkshilfen 1949/51 je postfr., beide Heuss-Sätze usw.

450,—

5701 Deutschland, enorm umfangreicher Nachlaßbestand mit vor allem FDC/Belegen Bund aus 1993-2016, teils lose, teils
in teuren Compact-Alben, meist Schmuck-FDCs (Mi. ca. 6000,-), dazu postfr. Partie der ersten Jahre 1949-59, mit Nr.
114/15, 117/20 Eckrand, 121/22, 139/40, 141/42, 143/46, Nr. 147 bis 213 kpl. etc. (Mi. weitere 3000,-), hoher
Gesamt-KW

450,—

5702 Deutschland, umfangreicher Sammlerbestand in 14 großen u. kleinen Alben, dabei Deutsches Reich mit
Lagerbeständen ab Pfennig/e bis Germania, Lagerbücher mit u.a. Bund-Satzlager, z.B. Nr. 176 per 12, 200/3(4) usw.
(alleine schon 6500,- Mi.), weitere Sammlungen Bund postfr., von 1949-57 (ohne Posthorn, Nr. 112, 113, 116) nahezu
kpl., dabei auch Paar Nr. 121, Zus.-Dr. S1, S5, S9, W2, Heuss mit besseren, sowie gest. Slg. (ohne Nr. 120 u. 146) kpl. aus
1949-74 (diese alleine Mi. 2800,-)

450,—

5703 Deutschland, 1945/1990, Slg. im alten Leuchtturm- und drei neuwertigen SAFE-Vordruckalben. Dabei alle Zonen inkl.
Gemeinschaftsausgabe, Bizone ab Nr. 1/35, mit Nr. 36/51I/II, Franz. Zone mit allen drei Gebieten, SBZ ab Nr. 1/7, Saar
ab Nr. 206/54, inkl. beiden Heuss-Sätzen postfr., Bund von 1949-1988 kpl., anfangs postfr. und gest., ab 1955 nur
noch postfrisch, ebenso Berlin ab 1951 kpl. Mi. 7500,-

400,—

5704 Deutschland, 1945/2000, gestempelte Sammlung mit Gemeinschaftsausgabe inkl. dem Altershilfe-Blockpaar, Bizone
ab Nr. 1/35, mit Nr. 101/10 und Bl. 1 mit Ortsstempel, Bund ab Nr. 111/12 kpl., mit allen besseren Ausgaben inkl. Heuss
Lumogen und lieg. Wasserzeichen, sowie Berlin ab den Aufdruckwerten, mit Nr. 35/41, 62/63, 68 usw., von
1950-1990 kpl., alles in drei Leuchtturm-Vordruckalben. Mi. 9000,-, günstig!

400,—

5705 Deutschland, Karton aus Nachlaß mit Alben, dabei Deutsches Reich aus 1900-1945 mit Sammlungsteilen und
besseren, u.a. auch einige Zus.-Drucke ab Germania, III. Reich, DDR reichlich aus 1949-1967 mit einigen besseren
postfr. Anfängen, Bund postfr. aus 1949-1974, ab Nr. 113/16, 139/46, ab 1952 kpl. (ohne Nr. 189, Mi. schon 2700,-),
gest. mit Anfängen (Mi. 1400,-) usw.

400,—

5706 Deutschland, Nachlaß im Karton mit sieben Alben (meist Vordruck), dabei u.a. Berlin aus 1948-90 gest. mit besseren
wie Glocke rechts u. Mitte, Bund Zus.-Druck-Slg. reichlich ab Heuss bis SWK, gest. aus 1949-78 mit Nr. 111/12, 114,
116, 38, 140/47, ab 1952 kpl., Übersee-Brief mit u.a. Nr. 159 u. 161 MiF, postfr. Slg. aus 1949-86 kpl. (ohne Posthorn),
mit allen Helfern, Marienkirche, Heuss I, sowie etwas Zonen mit AM-Post und Kontrollrat inkl. Bl. 12B (nur diese Slg.
schon 3500,- Mi.)

400,—

5707 Deutschland, Nachlaßbestand mit acht Alben im Karton, alle Erhaltungen, dabei thematische DDR- und Bund-Slg. mit
historischem Bezug, vor allem aber Bund mehrfach angelegt ab 1949, teils bis 2000, mit Helfer-Serien, mehrf.
Marienkirche, Heuss I, Lumo u. lieg. Wz. u.v.m. Der Katalogwert liegt bei enormen 14.000,- Euro, sehr günstig

400,—
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5708 Deutschland, Nachlaßkarton mit sieben Alben/Kladden, dabei Lager und Slg. ab Deutsches Reich, Berlin u. DDR,
PLZ-Slg., Bund-Slg. Zusammendrucke postfr. ab Heuss, bis 1996, im neuwertigen SAFE-Dual-Vordruckalbum, dabei
W22Y, S49Y, MH 4X, H-Bl. 8y usw., von 1961-96 kpl., mit allen Zus.-Dr. Olympia ‘72, Unfallverhütung etc. Dazu H-Bl.
10/33, alle Zus.-Dr. ex Nr. 1255/56 und 1545/52 (alleine 1500,-Mi.), dazu postfr. umfangr. Bestand ab den 50er
Jahren (diese weitere 3200,- Mi.), chronologisch in zwei dicken Alben, mit einer riesigen Anzahl kpl. Sätze, ferner
wenige ungebrauchte Werte der ersten Jahre, inkl. Nr. 112VII (Mi. “-.-”), 123/33 (zus. rund 13.000,- Mi.), weiter mit
Hauptsammlung aus 1949-84, hauptsächlich gestempelt inkl. den meisten Anfängen (Mi. 2800,-). Michelwert
gesamt bei ca. 18.000,-, günstig ausgerufen

400,—

5709 Deutschland, Sammlernachlaß in zehn Alben in untersch. Erhaltung, dabei Deutsches Reich aus 1923-45 mit ca. 1400
Werten, u.a. Nr. 909/10 postfr. per sechs, Lagerbuch Deutsches Reich Dienst mit ca. 500 Werten, DDR-Slg. 80er Jahre,
Bund 1949-90 meist gest., mit Nr. 117/20, 139/40, ab 1952 fast kpl. inkl. Nr. 179/86y, Rollenmarken Bund, meist
Fünferstreifen postfr. ab Unfallverhütung, Burgen u. Schlösser, SWK (ca. 1800,- Mi.), dazu postfr. Slg. 1955-85 nahezu
kpl. (Mi. 1500,-). Sehr hoher KW

400,—

5710 Deutschland, Sammlungsbestand in mehreren Lagerbüchern, postfr. und gest., mit Bund ab 1949 inkl. Nr. 111/12,
123/35, Wohlfahrt 1952/53, Nr. 177/96 postfr. (Mi. nur dieser Teil schon 30.000,-!), dazu diverse Jahrbücher, u.a. das
Original-JB 1973 (echt) und weitere. Gewaltiger KW, sehr günstig ausgerufen

400,—

5711 Deutschland, Sammlungsbestände in sieben Alben in allen Erhaltungen, dabei diverse Lagerbücher, PLZ-Sammlung,
Bund-Slg. postfr. aus 1955-90 (Mi. 2500,-), DDR-Slg. aus 1962-77 gest., Bund-Anfangsjahre ex 1949-75 postfr., ab
1955 praktisch kpl., dazu Bund Markenheftchen-Slg. ex MH 8-40, meist postfr., mit 400 Heftchen, viel Burgen u.
Schlösser, MH 40 per 10 (alleine schon 650,- Mi.), nur die Heftchen schon ca. 5200,- Mi.

400,—

5712 Deutschland, Werbestempel, 1900-1945, Partie von ca. 500 Belegen, 95% auf Ansichtskarten [ 400,—

5713 Deutschland, etwas Europa, Nachlaßbestand im Karton, meist postfrisch, dabei zwei neuwertige SAFE-Alben mit
Blocklager Bund gestempelt, Slg. Bund 1949-68 postfr. mit Nr. 111/12, 113/15, 116III (Mi. 240,-), 117/20, 121/22,
Posthorn bis 15 Pfg., 141/42, 143/46, 156/59, Heuss I etc., ferner Schweiz und Österreich mit postfr. Teilen, dabei
Schweiz-Nominale, ferner Bund/Berlin mit Burgen u. Schlösser Markenheftchen-Slg. spez. mit über 350 MH inkl.
Varianten (alleine Mi. ca. 3000,-), sowie Berlin-Teile 80er Jahre

400,—

5714 Deutschland, nach 1945, sechsbändiger Nachlaß mit besseren Frühwerten, dabei SBZ mit Bl. 6, DDR 1949-1966
gemischt gesammelt, mit Bl. 7, 10-13, Messe ‘64 mit Zus.-Dr., Bund 1949-88 fast kpl. postfr. (ohne Posthorn u. einige
Kleinwerte), dazu Zweitsammlung mit besseren, etwas Westzonen etc.

400,—

5715 Deutschland, umfangreicher Bestand mit u.a. FDC-Slg. Bund, Lagerbeständen, MH, DDR von alt bis neu,
Maximumkarten, Bund-Slg. 1949/73 kpl. postfr. (bzw. Posthorn-Satz meist nachgummiert, bessere aber gepr.
Schlegel BPP, sowie Nr. 117/20 ungebr.), dabei Nr. 111/16, 121/22, 139/46, alle Heuss-Ausgaben inkl. Lumogen und
lieg. Wz. etc., im Lindner-Vordruckalbum mit Schuber, dazu weiterer Bund-Sammlungsteil 1949-57 gest., ab Nr.
111/22, mit Nr. 141/42, 143/60, 167/76, ab Nr. 199 postfr. kpl., sowie ein Block-Lager mit 320 Blöcken ex Bl. 2-53.
Enormer Katalogwert!

400,—

5716 Deutschland/Europa, Sammlernachlaß in sechs Alben/Kladden mit postfr. und gest. Sammlungsbeständen, dabei
Europa vielfach postfr. mit interessant gestalteter Slg. der 90er (hauptsächlich) Jahre, mit Blocks u. KLB, Belegen, u.a.
Kolumbus-Ausgaben 1992 etc., Bund/Berlin mit spezialisierter Markenheftchen-Slg. (330 MH), ab Berlin MH 3, MH 9
mehrfach, MH 10-15 vielfach mit Besonderheiten, Bund ab MH 6 bis MH 40, mit viel Burgen u. Schlösser spezieller
(nur MH schon ca. 2800,- Mi.), dazu Slg. Bund gest. fast kpl. aus 1949-1961, mit Heuss Lumogen, Briefen etc.

400,—

5717 Deutschland, Sammlernachlaß in vier Vordruckalben, dabei Bund 1949/94 postfr., bis auf den Posthorn-Satz, kpl., mit
Nr. 111/22, 139/42, allen Wohlfahrts- und Heuss-Sätzen inkl. Lumogen, allen Blöcken, sowie zusätzlich den
Einzelwerten daraus, vielen Bogenecken-Viererblöcken der 60er/80er Jahre etc., in drei KABE-Vordruckalben. Dazu
Posthorn, ohne 70 u. 90 Pfg., ungebr. kpl. (Mi. insgesamt 8000,-), dazu DDR mit Sammlungsteilen der 80er Jahre gest.,
sowie kl. Partie Belege, meist neueren Datums, sehr günstiger Ausruf

380,—

5718 Deutschland/Europa, Sammlungsbestand aus Nachlaß, dabei gute Bund-Partie mit hauptsächlich frühen Werten, u.a.
Nr. 116, 120, 134 per zwei, 137 per zwei (!), 139/40(2), 146(2), 156/59, 189, alle postfrisch, auch gestempelt mit
besseren (alleine schon 4600,- Mi.), ferner Lagerbücher mit Bogenteilen 80er/90er Jahre, DDR postfr. über Strecken
kpl., Europa-Union 1956-68 mit Luxemburg 1956/57 postfr., Liechtenstein Nr. 398, teils in beiden Erhaltungen später.
Enormer KW und günstig

380,—

5719 Deutschland, Karton aus Nachlaß mit acht Alben in allen Erhaltungen, dabei DDR 1970-79 in zwei Vordruckalben
postfr., dazu Lagerbestände, Bund-Slg. 1949/2000, meist postfr., in zwei Leuchtturm-Klemmbindern, inkl. Nr. 111/22
postfr., 143/46, 153/61 postfr., Heuss Lumogen postfr., von 1956-2000 postfr. quasi kpl., dazu wenige gest. Werte ab
weiteren Nr. 111/12 (Mi. 4400,-), ferner Bund-Slg. 1949-64 gest. mit u.a. Nr. 111-16 (untersch. Erh.), 121/22,
141-42, 147-64, 167-76, 200-207, Bl. 3 auf Brief etc., Bizone mit Nr. 49IIKD, gepr. Schlegel, sowie Plattenfehler-Slg.
Bund

350,—

5720 Deutschland, Karton mit Sammlungsbeständen von alt bis neu in allen Erhaltungen, dabei reichhaltige Partien Bund
aus 1949-2009 mit vielen guten Werten ab Nr. 111/12, 116/20, 121/22, 139/47, Besonderheiten mit Rollenmarken,
MH und Zus.-Dr., Kleinbogen u.v.m. (Mi. insges. ca. 3000,-), dazu umfangreiche FDC-Slg. ab 50er Jahre, z.B. mit FDC
Nr. 163, 166, Teile Heuss I, 270/73 etc. (Mi. weitere 3000,-), ferner postfr. Sammlungsteile 80er Jahre im neuwertigen
SAFE-Binder

350,—
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5721 Deutschland, Karton mit acht Alben aus Nachlaß, neben diversen Lagerbüchern, auch Bund-Sammlungen, teils
spezialisiert, u.a. postfrisch von 1949-2000 (Nr. 120, 122, 142 u. 146 ungebr., ohne Nr. 121 und die meisten
Posthorn-Werte), nahezu vollständig, dabei alle besseren Werte ab Nr. 111/16 in zwei dicken Vordruckalben (Mi.
5300,-), dazu weiterer Teil Frühwerte, ferner Dauerserien in waager. Paaren und Viererblöcken, Nr. 125 VB, 126
Sechserbl., 184 zwei Paare, 186, 262, Bed. Deutsche teils in VB, kleine Bauwerke mit VB Nr. 461 gest., sowie postfr. in
VB, Brandenburger Tor in gest. Paaren bzw. 100 Pfg. im VB, Heinemann und Unfallverhütung postfr. VB, dito Industrie
u. Technik, bis SWK. Der Michelwert liegt um 9000,-, günstig

350,—

5722 Deutschland, Klemmbinder mit über 400 Blöcken, dabei gut 50 Blöcke Deutsches Reich ex Bl. 4/11, inkl. zweimal Bl.
5/6, Bl. 8 per acht, guter Bl. 9 per neun, Bl. 11 per sechs, Danzig viermal Bl. 1/2, sowie viel Bund/Berlin mit gest. Bund
Bl. 2 per 32 (Mi. 1600,-) etc. Sehr hoher KW!

350,—

5723 Deutschland, Nachlaßbestand im Karton mit neun Alben in allen Erhaltungen, dabei Lagerbücher mit z.B.
Plattenfehlern, Bund 1964/77 postfr. Bogenteile im Bogen-Album, mit u.a. einer Vielzahl von Zuschlagssätzen (Mi.
rund 6000,-), ferner Bund 1949/56 ab Nr. 111-12, mit postfr. Nr. 115, 117-20 postfr., 121-22 postfr. u. gest., 139-40,
141-42 postfr., 143-46 postfr. u. gest., 156-59, 167-70(2), 171-72(2), 173-76, 200-203(5) usw. (Mi. 3500,-), dazu
postfr. u. gest. Bund-Slg., von 1966-96 postfr. kpl., die Ausgaben von 1991-96 zweimal mit Versandstellenstempel
kpl., in zwei dicken E-Büchern (Mi. 3300,-). Der Gesamt-KW beträgt mind. 14/15.000,-, sehr günstig

350,—

5724 Deutschland, Sammlungsbestand in zehn Alben in allen Erhaltungen, dabei postfr. DDR-Teil, Lagerbücher mit postfr.
u. gest. Teilen von alt bis neu, EST-Sammelalben Bund, Slg. postfr. aus 1949-94 mit Nr. 117/20, ab 1957 kpl. (Mi.
alleine schon 3000,-), Dauerserien-Spezial mit Rollenmarken Bund, z.B. Nr. 508-10 RE 5+4 LF, SWK DM-Werte in
Fünferstreifen (alleine schon ca. 2500,- Mi.), Brandenburger Tor mit Viererblöcken, z.B. Nr. 510 mit DZ usw. (nochmals
ca. 1400,- Mi.)

350,—

5725 Deutschland, Sammlungsbestand in sieben Alben, postfr./ungebr. bzw. gestempelt, dabei Lagerbücher,
EST-Sammelalben, Belege, umfangr. Bund-Slg. 1949/85, offensichtlich kpl., meist postfr. (Posthorn gest.), teils gest.,
etwas eigenwillig auf Blankoblättern aufgezogen im dicken Leuchtturm-Klemmbinder. Dabei Nr. 113/15, 117/22,
139/42, je postfr., weitere Nr. 117/20, 143/46, je gest., dreimal H-Bl. 8y postfr. etc. (Mi. zus. 4600,-), sowie
Zweitsammlung ebenfalls mit Anfängen aus 1949-94, mit Nr. 111-22, 140-76 usw. (Mi. weitere ca. 3000,-), sehr
günstig

350,—

5726 Deutschland, Sammlungsbestände in neun Alben in allen Erhaltungen, dabei u.a. DDR-"Schwarte" von alt bis neu,
Lagerbestände, Bund mehrfach mit Anfangswerten ab 1949, postfr. u. gest., dabei auch einige frühe Plattenfehler wie
Nr. 112VII, 113V etc. (alleine der Bundteil scho 7000,- Mi.), ferner FDC-Partien usw.

350,—

5727 Deutschland, 1945/1990, Sammlung mit Franz. Zone, Saar ab 1947, inkl. u.a. Nr. 239/54 gest., 262/63 (Mi. 260,-)
gest., Bizone Nr. 1/35, SBZ mit vielen kpl. Sätzen wie Nr. 1/19, 23/25a/b, 26/40, Bl. 3A/B, Bl. 5, sowie Bund ab Nr.
111/12, bis 1990 kpl. (Mi. alleine 3000,-), usw., im dicken Abria-Vordruckalbum

300,—

5728 Deutschland, 1945/1990, gestempelte Sammlung in vier dicken Schaubek-Vordruckalben. Dabei alle Zonen, inkl.
Gemeinschaftsausgabe Nr. 911/37, 943/62, SBZ, Bizone ab AM-Post, viel DDR (Mi. alleine 4000,-) ab Nr. 242/70, inkl.
gutem Bl. 12 mit PF X (Mi. 450,-), viel Bund ab Nr. 111/12 (Mi. 1600,-), ca. von 1960-1990 kpl., sowie Berlin
1948/1990, von 1955 bis 1990 (ohne Nr. 154) in den Hauptnummern kpl. Sehr hoher KW!

300,—

5729 Deutschland, Karton mit neun Alben aus Nachlaß, hauptsächlich Bund-Sammlungen aus 1949-2000 in allen
Erhaltungen, inkl. den meisten Anfängen ab Nr. 111/12, 121/22, 139/40, 143/46, 161/72, später meist postfr. und
doppelt gesammelt, auch kleine Plattenfehler-Sammlung Paare und Ränder. Der Michelwert liegt bei etwa 8000,-
Euro, sehr günstiger Ansatz

300,—

5730 Deutschland, Nachlaßbestand im Karton mit sieben Alben, neben DDR und PLZ-Sammlung mit Belegen, eine sauber
gestempelte Bund-Slg. 1949/2006, ab Nr. 111/12, bis 2006 kpl., zusätzlich postfrisch ebenso ab Nr. 111/12 (ohne
Posthorn), bis 2000 kpl., inkl. allen besseren Ausgaben, Heuss Lumogen je postfr. u. gest., in drei dicken
Leuchtturm-Vordruckalben, Mi. etwa 10800,-, günstiger Ansatz

300,—

5731 Deutschland, Nachlaßbestand im Karton, mit Alben/Kladden in allen Erhaltungen, dabei Lagerbestände mit postfr.
Eckrändern Bund/Berlin, auch Sammlungen wie Bund 1956/2000 postfr. kpl. in zwei neuwertigen, dicken
Leuchtturm-Vordruckalben (Mi. 3200,- + die ehem. teuren Alben), sowie nochmals die ersten Jahre relativ kpl. postfr.
aus 1949-59, u.a. mit Nr. 111/12 (Nr. 112 mit “kurzem N”), 113/15 inkl. 114II u. 115I, 121/22, 139/40 etc.

300,—

5732 Deutschland, Sammlernachlaß in zwei vollen Kartons, mit Alben und Schachteln in allen Erhaltungen, dabei
Thematik-Slg. Bundesrepublik mit postfr. Werten von alt bis neu, Exclusiv-Alben mit Sammlungsteilen, Partie Bund
aus 1949-58 postfr. mit Nr. 111/12, 122, Posthorn 30 u. 50 Pfg., Nr. 146/47, 176 etc. (diese alleine Mi. 2000,-), ferner
umfangr. Bestand FDCs 60er bis 80er Jahre in vier Schachteln (Mi. weitere 4000,-) etc.

300,—

5733 Deutschland, Sammlungsbestand in sieben Alben aus Nachlaßauflösung in allen Erhaltungen, dabei DDR mit
thematischem Bezug zur Geschichte, dito Bund mit historischer Motiv-Slg., EST-Sammelbuch, Belege, Bund-Slg.
1949-1992 in zwei Vordruckalben, dabei bessere Anfangswerte wie Nr. 111, 137 ungebr. mit Eckfehler, 143/47, ab
1956 kpl., häufig je in beiden Erhaltungen, ab ca. 1970 postfr. und versandstellengest. je kpl., dadurch sehr hoher KW,
weitere postfr. Partie Anfänge, u.a. Nr. 114II, 116VI (alleine diese Partie schon ca. 3000,- Mi.) etc.

300,—

5734 Deutschland, Slg. in zwei alten Schwaneberger Vordruckalben, der Hauptwert beim Deutschen Reich ab
Brustschilden, u.a. mit Nr. 5, 13, 14, 16, 17(2), stark beschädigter Nr. 24, die nachfolgenden Ausgaben etwas nach
Farben gesammelt, Infla mit Nr. 137II, seltener Plattenfehler Nr. 123IV im gest. Viererblock, Weimar mit Nr. 401,
407/9, 423/24, 430/34, 455, III. Reich mit 2 Mk. Chicagofahrt, Wagner kpl., Stände, Trachten, Olympia-Blockpaar, ab
Nr. 1938 rel. kpl., vorab etwas Altdeutschland mit z.B. Quadratausgaben Bayern, etwas Bes. I. u. II. Wk.,
Abstimmungsgebiete und Alliierte Besetzung. Sehr hoher Katalogwert!

300,—
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5735 Deutschland, Steckkarten-Partie mit u.a. diversen Altdeutschland-Werten, viel Deutschem Reich, z.B. Nr. 97AIb auf
Einschreibe-Expreßbrief nach Dänemark, Nothilfe-Höchstwerte, Nr. 695/97 u. 716/29 gest. (Mi. 320,-), Besetzung II.
Wk. Litauen Nr. 1/9 postfr. (Mi. 230,-), Gemeinschaftsausgabe dreimal Bl. 12 postfr., Bizone Bl. 1 gest., Berlin Nr. 35/39
postfr. und Nr. 40/41 ungebr. (Mi. 550,-), 68/70, SBZ Nr. 80X postfr. (Mi. 280,-) usw.

300,—

5736 Deutschland (zumeist), sechsbändiger Sammlungsbestand in allen Erhaltungen, dabei DDR gest. aus 1977-86,
Europa-Union CEPT postfr. mit 80er Jahren, Bund aus 1949-2000 in schwerer Schaubek-"Schwarte" gest. inkl. Nr.
111/22, ab 1985 postfr. (Mi. nur Bund 4000,-), dazu weitere postfr. Sammlungen im Lindner-T-Album (Mi. 1700,-)
etc., günstiger Ausruf

250,—

5737 Deutschland (zumeist), umfangreich besetzter Sammlernachlaß in zehn Alben in allen Erhaltungen, dabei Deutsches
Reich aus 1872-1923 ab Brustschilden, Pfennig/e und Krone-Adler reichlich mit Nuancen, Germania mit
Mark-Werten, Infla (ca. 2600 Werte), Bund-Slg. modern aus 1965-2017 gest. (alleine 3800,- Mi.), Slg. Bund/Berlin
Privat-MH (Mi. 1300,-), dazu Lagerbücher, Europa-Union postfr. mit Blocks/KLB, günstig

250,—

5738 Deutschland nach 1945, interessanter Posten im Karton voller Alben und Schachteln, dabei mehrere “Wälzer” wie z.B.
Bund/Berlin mit Anfängen ab Nr. 111/12, 116, 121/22, 141/42, 173/76, DDR mit Anfangswerten aus 1949-1979, u.a.
Messe-Ausgaben, Akademie u. Chinesen postfr., auch Plattenfehler wie Nr. 424I, Tütenposten Zonen, insbesondere
SBZ, Block-Lager DDR u. Zonen, z.B. sechs Marx-Blöcke, Bizone Bl. 1a postfr., Lagerbestände usw.

250,—

5739 Deutschland nach 1945, reichhaltiger Sammlungsbestand mit sechs Alben in allen Erhaltungen, fast alles
Vordruckalben, dabei SBZ/DDR aus 1949-67 mit Anfangswerten, Bund ab 1949 mit Anfängen (teils mehrfach), u.a.
Slg. 1949-94 meist postfr. (einzelne ungebr.), z.B. Nr. 117/20, 139/46, 167/70, 177/96 (ohne Nr. 189, Mi. alleine
2300,-), sowie modernes Material

250,—

5740 Deutschland, Nachlaßbestand mit acht Alben in allen Erhaltungen, vielfach Vordrucksammlungen, dabei diverse
Lagerbestände, Jahrbücher, Bund 1949-93 gest. ab Nr. 111/12, 121/22, 139/40, 143/46, ab 1953 kpl. (Mi. 2700,-),
dazu postfr./ungebr. Slg., bis auf Posthorn 25/90 Pfg., sowie Frauen- und SWK-Werten der 80er/90er Jahre, nahezu
kpl. in zwei Bindern. Dabei nur die Nr. 117/20 und 139/40 ungebr., alle weiteren Werte postfrisch, inkl. Nr. 111/16,
121/22, 141/47, allen Wohlfahrtssätzen, allen Heuss-Ausgaben inkl. Lumogen und lieg. Wz. etc. (Mi. 4800,-). Der
Gesamt-Katalogwert beträgt etwa 8000,-

250,—

5741 Deutschland, Sammlernachlaß in sechs Alben/Kladden in allen Erhaltungen, dabei doppelt geführte Bund-Slg. aus
1949-2000, meist postfr. und über weite Strecken vollständig, auch einige Anfänge wie Nr. 121/22, 147, Jahrgang
1952 kpl., Nr. 173/76, 177/96 u.v.m. (nur dieser Teil bereits ca. 6800,- Mi.), dazu Partie Dauerserien-Besonderheiten
inkl. waager. Paaren, zwei postfr. Serien Heuss lumo (OR, SR), Nr. 259-65 normal und xy, Unfallverhütung in waager.
Paaren, Rollenenden etc., bis B u. S, sowie 14 Olympia-Zus.-Dr. kpl. postfrisch

250,—

5742 Deutschland, Sammlung Dauerserien ab Alliierter Besetzung, mit Saar, SBZ/DDR, Bund, Berlin, in vier Aktenordnern
auf selbstgest. Blättern, postfr./gest./ungebr., dabei Paare, Eckränder/Randstücke, Formnummern, Heftchenblätter,
Zusammendrucke, aber viele bessere Ausgaben, z.B. Berlin Schwarzaufdruck, guter Grundstock

250,—

5743 Deutschland, Werbestempel, 1900-1945, Partie von ca. 500 Belegen, 95% auf Ansichtskarten [ 250,—

5744 Deutschland, siebenbändiger Nachlaßbestand, zum größten Teil postfr. und gest., mit lagerähnlichen Sammlungen
Bund, Berlin u. DDR, ab 1949 bis ca. 2000, dabei Bund mit Anfängen wie Nr. 111/12, 117/20 postfr., 139/40, 173/76,
teils auch doppelt, ferner mehrere fertig konfektionierte Sammlungen (alles bereits zuverlässig ausgerechnet), der
Katalogwert liegt bei ca. 14.000,- Euro, sehr günstig

250,—

5745 Deutschland/Europa, achtbändiger Sammlerbestand, dabei Österreich mit u.a. postfr. Teilen der 90er Jahre inkl.
einigen KLB, Postleitzahlen-Slg. Umgebung Stuttgart mit Marken und Belegen, sowie Bund 1949-2000, ohne
Posthorn, kpl. postfr. (vier Werte vorne ungebr.), alleine schon ca. 5000,- Euro Katalogwert, sehr günstig angesetzt

250,—

5746 Deutsche Nebengebiete, kleine Partie mit u.a. Etappe West mit Nr. 12B postfr. vom Eckrand mit Inschrift (!), halbamtl.
Flugpost mit Nr. 4a, b ungebr., Neusaar mit Volkshilfe, Allenstein Nr. I (Mi. 260,-), seltene 4Ib (“Siegesmarke”, Mi.
600,-), je geprüft, usw.

220,—

5747 Deutschland nach ‘45, Nachlaßkarton mit “wildem Sammelsurium”, sehr interessant, z.B. 42 Jahrbücher Bund u. DDR
bis 1990, dabei auch der seltene Erstling 1973 (alleine Mi. 1700,-), Dosen u. Schachteln mit losen Posten Deutsches
Reich, Altdeutschland Bayern mit Pfennig/Ludwig in Mengen etc.

220,—

5748 Deutschland, “Tresor-Schächtelchen” mit besseren “zur Seite gelegten” Ausgaben. Dabei Bayern Zusammendruck
W1.43, Deutsches Reich H-Blätter 21 u. 27 auf Briefstücken (Mi. 185,-), H-Bl. 103/4 postfr. (Mi. 150,-), SBZ mit gest.
Kehrdruckpaaren der Nr. 26/28 (Mi. für postfr. 7500,-, Stempel ungeprüft, bitte ansehen und selber bewerten,
gestempelt im Michel ohne Bewertung), Nr. 70XD fünfmal postfr. und zweimal ungebr., je gepr. Zierer BPP (Mi. postfr.
unbewertet), Saar Volkshilfe 1951 postfr., Berlin Nr. 242/49 und 286/90 in gest. waager. Paaren (Mi. 365,-), ein gest.
Rotkreuz-Block Württemberg (ohne Prüfung) etc.

220,—

5749 Deutschland, 1850/1945, Sammlung im dekorativen alten Schaubek-Vordruckalbum. Dabei Altdeutschland mit
Bayern ab Nr. 2, NDP Nr. 1/9 und 11, Preußen Randstück Nr. 6, Nr. 7, viel Deutsches Reich gest. ab 1872, insbesondere
Infla und III. Reich, Bl. 9 u. 11, etwas Kolonien, z.B. DNG Nr. 1/6, Kamerun ab Nr. 1/3, Togo ab Nr. 1, sowie Bes. I. Wk.
gest. inkl. Belgien Nr. 1/25, Etappe West Nr. 11/12 usw.

220,—

5750 Deutschland, 1945/1971, gest. Slg. mit u.a. Gemeinschaftsausgabe inkl. Nr. 911/37 und 943/62, SBZ ab erster
Ausgabe, viel DDR ab Nr. 242, mit Nr. 261/70, 282/92, Bizone ab AM-Post, Bund ab Nr. 112 usw., im alten
Schaubek-Album. Mi. rund 4000,-

220,—

5751 Deutschland, Markenheftchen, dickes Album mit rund 300 Markenheftchen, dabei Deutsches Reich MH 32 (Mi.
180,-), Gemeinschaftsausgabe zweimal MH 50 (120,-), DDR mit zehnmal MH 3 (Mi. billigst 150,-), Berlin inkl. MH 14
u.15, sowie viel Bund inkl. siebenmal MH 40 (Mi. 455,-) etc. Enorm hoher KW!

220,—
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5752 Deutschland, Sammlerbestand mit sechs Alben, dabei postfr. bzw. gest. Lagerbücher, Bund-Slg. aus 1949-99
postfr./ungebr. mit Nr. 113/15, 116II ungebr., 149/55 postfr., 161/72 postfr., ab 1955 kpl. (alleine ca. 3800,- Mi.)

220,—

5753 Deutschland, Sammlernachlaß in 16 Bänden, teils dicke alte Vordruckalben, dabei DDR 1949-1984 im wesentlichen
(einige Dauerserien wie Pieck, Köpfe II und Chinesen, sowie Billigwerte fehlen) kpl. gest. inkl. Akademie, alle teuren
Blöcke ab Bl. 7/8-9A/B etc., dito Bund über viele Jahre kpl. gest. und zusätzlich 1960-1993 kpl. postfrisch inkl. Heuss
Heuss lumo, sowie Berlin mit besseren gest. Anfangsserien und von 1960-1989, bis auf 1,- Mi., kpl. postfrisch. Dazu
ein Band Österreich mit u.a. 1957-1984 kpl. postfrisch

220,—

5754 Deutschland, Sammlernachlaß in zehn großen u. kleinen Alben, neben postfr. u. gest. Lagerbüchern auch
Rollenmarken und Markenheftchen, PLZ-Sammlung, dazu Bund 1949-56 weitgehend ungebr./postfr. kpl. ab Nr.
111-20, mit Nr. 139-40, 141-42, Zus.-Dr. etc., gestempelt u.a. mit Nr. 116, 141-42, 167-70, 173-76 etc. (alleine
2500,- Mi.), ferner etwas Deutsches Reich ab Germania, sowie Infla

220,—

5755 Deutschland, Slg. in sieben, meist dicken KABE-Klemmbindern. Dabei Gemeinschaftsausgabe postfr. inkl. Bl. 12A/B
und VZd1/2, DDR gest. (Mi. alleine 2800,-), u.a. mit Bl. 10/13, von 1961-1990 kpl., sowie Berlin und Bund gest. (Mi.
weitere 3000,-)

220,—

5756 Deutschland, Steckkarten-Partie mit immer wieder besseren Ausgaben, u.a. DAP Türkei Nr. 1/10 gest. (Mi. 610,-),
Berlin Nr. 20 gest. (750,-), MH 14/15 postfr. und gest. (278,-), Bund Nr. 182 mit fünf versch. Hausauftragsnummern
gest. (Mi. 850,-) etc.

220,—

5757 Deutschland, zwei dicke E-Bücher mit u.a. 500 Werten Gemeinschaftsausgabe inkl. postfr. Unterrand-Viererblock Nr.
935 mit besserer HAN (Mi. 100,-), VZd1 postfr., 600 Bizone-Werten ab viel AM-Post, bis Nr. 108/10, viel Bund (alleine
über 6000,- Michel), meist 50er Jahre, danach wertmäßig unbedeutend, mit Nr. 111/22 inkl. Bogenecke Nr. 116 mit
Druckdatum, 139/42, mehrfach Wohlfahrt 1952/1955, Nr. 166/70 mehrf. etc. Sehr hoher KW!

220,—

5758 Neusaar, OPD, Bund/Berlin, umfangreicher alter Bestand mit Bogen/-teilen aus ca. 1956-66, dabei Dauerserien Berlin
mit Viererblöcken Stadtbilder, Heuss-Medaillon mit Druckerzeichen, dito Bed. Deutsche, ähnlich Bund mit
Bogenteilen ab Heuss I, etwas Neusaar u. OPD

220,—

5759 Deutschland (etwas alle Welt), teils unübersichtlicher Sammlungsbestand im Karton mit Alben und Schachteln, u.a.
lose Bestände mit Deutschem Reich, auch postfr. inkl. Nr. 909/10, Zeppelinbrief Olympiafahrt, altes
Gibbons-Klassikalbum mit mehreren hundert Werten in untersch. Erhaltung, dabei u.a. Oranje River Colony mit
Pfd.-Wert, etwas Franz.-Nordafrika mit Flugpost, Grönland aus 1977-1990 mit 20 Jahressammlungen, sowie Bund
1949-1959 überkpl. mit den Anfängen

200,—

5760 Deutschland, Bogenmappe mit u.a. DDR Bl. 19 ungebr. per 19, mit SST per 13 und mit Ortsstpl. per sieben (Mi.
zusammen 3000,-), Franz. Zone Allgem. Ausgabe Nr. 1/13 auf Vorlageblatt, Bund Zusammendruckbogen Nr. 1537/38
und 1546/49 postfr. (Mi. 185,-), Deutsches Reich MHB 72 dreimal postfr., in der Zähnung angetrennt (Mi. 450,-) usw.

200,—

5761 Deutschland, Karton mit Sammlungsbeständen von alt bis neu in allen Erhaltungen, in sieben Bänden, dabei u.a.
Lagerbuch-Bestände mit Deutsches Reich, drei Bände mit Bund-Lager, meist 90er Jahre postfr. (schon mind. 4000,-
Mi., gestempelt unberechnet), dazu Bund-Slg. 1949/90 sowohl postfr., anfangs teils auch ungebr., sowie parallel gest.,
ab Nr. 111/12, mit Nr. 143/46, je gest., von 1952-1990 gest. kpl., von 1956-90 zusätzlich postfr. kpl., in zwei dicken
Leuchtturm-Vordruckalben, Mi. rund 4000,-. Der Gesamt-KW liegt wohl bei 10.000,-, günstiger Ansatz bei 2%

200,—

5762 Deutschland, Sammlung mit Gemeinschaftsausgabe inkl. Bl. 12A/B, Bizone ab AM-Post, mit Nr. 36/51I/II (ohne Nr.
49) kpl. postfr., Bund postfr. von 1951-1977 (Mi. alleine 1900,-), inkl. Posthorn 2/10 und 20/25 Pfg., Nr. 143/46,
152/54, 171/72 usw., von 1954-1977 kpl., inkl. Nr. 177/96, sowie zusätzlich Bund gest. inkl. Nr. 143/46. Hoher KW!

200,—

5763 Deutschland, Schachtel mit Bayern-Slg., beginnend mit Brief Nr. 2, ferner Deutsches Reich Infla-Slg.,
Generalgouvernement Nr. 1/39, AM-Post Nr. 1/34 (Mi. 480,-), Gemeinschaftsausgabe kpl. inkl. Bl. 12A/B, gestempelte
Zehnerbogen-Slg. Bund aus dem Zeitraum 1994/2012 mit alleine rund 1300,- Michel, usw.

200,—

5764 Deutschland, Schachtel mit oft besseren Belegen, u.a. Braunschweig Nr. 7b EF, 11, Halbierung Karolinen, frühe
Altbriefe aus dem Braunschweiger Gebiet, Brustschilde Nr. 5 EF nach Copenhagen, Baden Nr. 17a EF auf Ortsbrief etc.

[ 200,—

5765 Deutschland, Schachtel mit u.a. Deutschem Reich ab Nr. 2 auf Steckkarten, Bizone Bl. 1, Gemeinschaftsausgabe kpl.
inkl. Bl. 12A/B auf Lindner-T-Vordrucken, DDR postfr. (alleine 2100,- Mi.) ab Nr. 242, mit Nr. 282/86 usw.

200,—

5766 Deutschland/Europa, Posten mit DDR-Sammlung aus 1955-1990 umfangreich, Album mit Besonderheiten u.
Plattenfehlern, z.B. Bund Nr. 1483FI mit Attest Schlegel, III. Reich Nr. 518Y postfr., DDR Bl. 11 mit markanter
Markenverschiebung, Bund- und Berlin-Teile mit vielen postfr. 100er-Bogen, MH etc., etwas CEPT u. Vatikan usw.

200,—

5767 Deutschland/Europa, Sammlungsbestand in sieben Alben, meist postfrisch, dabei Bund aus 1949-72 hauptsächlich
postfr. mit u.a. Nr. 111/22, 139, 141/42, 143/46, 159, 162/70, ab 1955 kpl. (Mi. 2300,-), ferner Europa-Union CEPT
postfr. u. selbstgestaltet mit 80er Jahren, Berlin postfr. 1955-90 kpl. im Lindner-T-Album, dazu Lagerbestände mit
postfr. Material

200,—

5768 Nachkriegsdeutschland, reichhaltige Slg. im dicken SAFE-Dual-Vordruckalbum, meist in beiden Erhaltungen
gesammelt, ab Kontrollrat in beiden Erh. kpl. (nur ein Bl. 12), Bizone mit AM-Post dopp. (ohne gest. Nr. 34), diverse
Arbeiter und Ziffern, Bauten oft dopp., auch gute eg, Sonderausgaben inkl. Bl. 1, sowie Bund bis 1968 mindestens
einmal kpl. mit allen Spitzen, folgende Ausgaben auch zweifach: Nr. 117-20, 141-42, ab Nr. 143 bis Ende, ohne gest.
Nr. 159, alles zweifach, inkl. postfr. Heuss I, günstiger Ausruf!

200,—

5769 Deutschland, 1933-1945, Slg. im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei III. Reich mit guten Serien wie WHW Stände,
Flugpost, Trachten, Olympia, diese gest., ab etwa 1937 oft postfrisch u. relativ kpl., ferner Bes. II. Wk. inkl. Böhmen u.
Mähren ab Nr. 1-19, GG, Elsaß, Lothringen, Luxemburg, je kpl., Estland etc.

180,—
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5770 Deutschland, 1945/1999, Slg. in drei neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalben, dabei Gemeinschaftsausgabe, Bizone
ab postfr. Nr. 1/35, Aufdruckwerte, Nr. 73/100eg/wg und beide Typen der Markwerte kpl., sowie Bund 1949/1999 kpl.,
anfangs entweder postfr. oder gest., von 1960-1999 durchweg postfrisch. Mi. 4800,- + die teuren Alben, günstiger
Ausruf!

180,—

5771 Deutschland, Karton mit sieben Vordruckbänden, dabei Berlin aus 1948-89 gestempelt ab einigen
Schwarzaufdrucken, mit Nr. 35/41 (dabei PF 40I, Mi. 450,-), 61/63, Glockenwerte etc., dazu Pendant-Slg.
postfr./ungebr., Zus.-Dr.-Kombinationen SWK, Belege, eine dicke “Schwarte” mit Teilen DDR u. Bund etc.

180,—

5772 Deutschland, Nachlaßbestand in acht teuren Vordruckalben, alles aus namhaften Verlagen, mit postfr. Slg. Berlin
1955-1990, Bizone mit u.a. Nr. 49Ia gepr., Bund ab ‘49 mit Anfängen, später meist postfrisch bis 2000

180,—

5773 Deutschland, Nachlaßbestand mit einigen Alben, Kladden, Vordrucktexten u. lose, dabei Bund mit Viererblöcken,
Bogenteilen u. Sammlung ab 50er Jahre, Deutsches Reich Infla mit 70 Korbdeckel-Bogen (Fundgrube!), Berlin ab 70er
Jahre postfr. usw.

180,—

5774 Deutschland, Zusammenstellung oft besserer Werte, u.a. Bayern Nr. 14b(2), 16, 21a, 78 u. 80 mit Firmenlochung,
105IU, 106IU, Brutschilde Nr. 2, 3, 29(2), je gest., Infla mit Nr. 211-18 gest., 474-78, III. Reich mit Nr. 671, 743, 750 u.
909/10 je postfr., Bl. 10 SST, Bizone Bl. 12A/B postfr., Berlin Nr. 34, 41 u. 106-9 je gest. (Mi. alleine 590,-) usw.
Günstig!

180,—

5775 Deutschland/Europa, Nachlaßkarton mit acht Alben in allen Erhaltungen, dabei selbstgestaltete Slg. Europa, meist
postfrisch, mit KLB und Blocks der 90er Jahre, Bund 1972-2000 postfr. kpl. (Mi. 2500,-) in drei neuwertigen
Lindner-T-Bänden (ehem. NP ca. 300,- Euro), sowie reichhaltige Lagerbestände der letzten Bund-Jahre mit mehreren
tausend Werten

180,—

5776 Nachkriegsdeutschland, 1945-1989, sehr “lebendig” angelegte Slg. im dicken Binder auf selbstgest. Blättern, ab
Kontrollrat, AM-Post mit versch. Zähnungen, Band/Netz, Bauten nach Zähnungen spezialisiert, Bl. 1, Bund ab Nr.
111-12, ab Nr. 115 augenscheinlich kpl. gest., mit zusätzlich interessanten Belegen, Einheiten, Zus.-Dr., ferner Berlin
mit Nr. 21-32, 35-41, 61-63, ab Nr. 74 ebenfalls weitestgehend kpl. Der Katalogwert ist alleine durch die Extras
gewaltig!

180,—

5777 Deutsche Nebengebiete, Slg. mit u.a. Bayern ab Quadratausgaben, inkl. Nr. 87I/II, 89I, 90/91I, je gestempelt (Mi.
zusammen 275,-), etlichen hohen Ludwig-Werten, Danzig gest. ab erster Ausgabe, inkl. Nr. 35, gepr. Hochkeppler, Nr.
53/65, 73/100 kpl., Oberschlesien Nr. 1/12 gest. (Mi. 110,-), Allenstein Nr. 1/28 gest. (150,-), Frz. Zone Württemberg
Nr. 28/37 gest. (240,-) usw.

160,—

5778 Deutschland nach 1945, Bestand in sieben Alben, dabei u.a. DDR ab 1949 mit besseren Anfängen, auch postfrisch, z.B.
Pieck-Werte, Nr. 261/70, Chinesen 287/88 etc., SBZ u. etwas Lokalausgaben, Bund ab 50er Jahre mit zweimal Nr. 146
postfr., von 1955-1993 relativ kpl., ferner etwas Neusaar und OPD

160,—

5779 Deutschland, Slg. in zwei älteren Vordruckalben, dabei III. Reich ab 1933, bis Nr. 909/10, Danzig Block 3 mit PF I gest.
(Mi. 240,-), Bizone Nr. 1/49I/II postfr. (inkl. Nr. 49I, Mi. 210,-), Bund nur bis 1964 (Mi. alleine 1900,-) ab gest. Nr.
111/12, mit Wohlfahrt 1951 u. 1953 gest., Heuss Lumogen und lieg. Wasserzeichen postfr. etc.

160,—

5780 Deutschland, Sammlernachlaß im Karton, dabei große und dicke Nachkriegs-Generalslg. mit vielen Ausgaben, Bund
Dauerserien ab Heuss I in postfrischen Mengen, MH, unbearbeitete Abo-Sendungen etc.

150,—

5781 Deutschland, Sammlernachlaß im Karton, zumeist Nachkriegs-Slg. im KABE-Vordruckalbum, dabei Kontrollrat,
Bizone mit Bl. 1, Bund Nr. 111-22, 143-46, 156-59, 173-76 etc. (bis 1974), ferner gest. Slg. ab Nr. 111, Franz. Zone,
etwas postfrische Euro-Nominale, sowie Sammlungen Berlin und DDR, günstig!

150,—

5782 Deutschland, 1945/1970, gestempelte Slg. mit Gemeinschaftsausgabe, Bizone ab AM-Post, inkl. Nr. 36/51I/II (ohne
Nr. 49I), Nr. 101/10, sowie Bund ab Nr. 111/12 kpl. (Mi. alleine 2700,-), dabei Heuss lumogen, alle Zus.-Dr. aus Bl. 2
etc., bis 1959 gest., später postfrisch, im alten Schaubek-Vordruckalbum

140,—

5783 Deutschland nach 1945, Nachlaßbestand in sechs dicken Vordruckalben, dabei Berlin 1955-79 postfr. kpl., Bund
1949-2003 ab einigen Anfängen, Schwerpunkt ab 1955 postfr. über weite Strecken kpl., teils zusätzlich gest., Zonen
mit Bl. 12A/B, VzdI u. II etc.

130,—

5784 Deutschland nach 1945, Sammlungsbestand in 10 Alben bzw. zusätzlich Blanko, dabei umfangreiche
Vierer-/Sechserblock-Slg. postfr. mit Bund/Berlin, dazu Berlin-Slg. ab 50er Jahre postfr. u. gest., DDR postfr. im
Vordruckalbum aus 1967-77, umfangr. KLB-/Block-Lager und diverse Lagerbestände

130,—

5785 Deutschland, Bestand in 11 Alben, dabei mehrere Lindner-T-Vordruckalben, u.a. mit Slg. Bund ab 1949 mit einigen
besseren, moderne gestempelte aus 2002-2007, postfr./gest. Lagerbestände, teils mit Bogenteilen, Berlin, sowie loses
Material mit MH, GA etc.

130,—

5786 Deutschland, Karton mit Sammlungsbestand in sieben Vordruckalben, dabei Bund aus 1960-90 postfrisch, Berlin u.
DDR mit postfr. Anteilen, zwei alte “Wälzer” mit Zonen u. Deutsches Reich, sowie etwas Thematik

130,—

5787 Deutschland, Nachlaß mit Bund Bl. 2 auf Schmuck-FDC und zusätzlich auf Faltkarte mit ESST (Mi. für FDCs 280,-),
Jahrbücher 1974/1995 (ohne 1985, Mi. 2100,-) kpl., MHB 6, Berlin Nr. 35/41 gest. (320,-) usw.

130,—

5788 Deutschland, Nachlaßbestand in sieben Vordruckbänden, dabei Bund aus 1949-1969 im SAFE-Dual-Plus-Album mit
teils doppelter Sammlung und Anfangswerten wie Nr. 113/15 etc., Berlin postfr. 1955-89, DDR ab ca. 1960 über weite
Strecken doppelt, dazu auch Zusammendruckbogen, Briefe usw.

130,—

5789 Deutschland, Zusammenstellung besserer Ausgaben, dabei SBZ Bl. 6 SST (Mi. 180,-), Bl. 7 postfr. (150,-), Bund Nr. 121,
139-40, 143-46 u. 167-70 je gest. (450,-), sowie Nr. 167-70 u. Heuss lumo postfr. (145,-). Dazu Griechenland Nr.
603-14 ungebr. (Mi. 320,- für postfrisch)

130,—
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5790 Deutschland, Zuschlagssätze Jugend und Wohlfahrt, Sammlung mit Saar, Bund mit allen Wohlfahrtssätzen von
1949-2000 gest. kpl., zusätzlich von 1949-2000 postfr., anfangs ungebr., kpl., allen Jugend-Sätzen postfr. und gest. je
kpl., sowie Berlin Wohlfahrts- und Jugend-Sätze

130,—

5791 Deutschland nach 1945, Karton mit neun Alben, dabei Bund-Slg. 1949-2008 augenscheinlich kpl., mit Nr. 111/12,
117/20, 121/22, 139/40, 141/42, 143/46, 173/76, die ganze Moderne mit Extras, dazu Dublettenbestände, etwas
Berlin postfrisch, auch Dauerserien mit Einheiten, DDR-Bestände, z.B. Block 15

120,—

5792 Deutschland vor 1949, Steckkarten-Posten, dabei Deutsches Reich Germania H-Blätter, Alt-Saar mit einigen Werten
ex Nr. 161/67, Dienst, Generalgouvernement Dienst Nr. 1/15, Eupen u. Malmedy Porto Nr. 1/5, Bizone Nr. 93 im
ungezähnten postfr. Paar (Mi. 400,-) usw.

120,—

5793 Nachkriegsdeutschland, meist postfr. Sammlungen und Lagerbestände in zehn Steckbüchern, dabei Bund ab den 50er
Jahren bis ca. 2000 mit weitgehend kpl. Sammlungen (dreimal!), meist postfr., auch etwas gest., ferner ein Blocklager
und einige Dauerserien, Lagerbestände Berlin (ca. 50er bis 70er Jahre), sowie etwas DDR letzten Jahre postfr.

120,—

5794 Deutschland, 1945/1979, Slg. in zwei dicken, alten KABE- bzw. Abria-Vordruckalben, dabei Westzonen und viel Bund,
inkl. Besonderheiten, dabei u.a. viele Zusammendrucke, z.B. Olympia ‘72 postfr. kpl., Unfallverhütung und Burgen u.
Schlösser mit schwarzen Zählnummern in senkr. Dreierstreifen postfr. u. gest. kpl. usw., von 1960-1979 sowohl postfr.
als auch gest. kpl. Mi. 2900,-

110,—

5795 Deutschland, 1945/2000, Slg. in drei Leuchtturm-Vordruckalben, dabei etwas Gemeinschaftsausgabe und Bizone,
sowie viel Bund (Mi. alleine 3300,-), u.a. von 1960-2000 kpl., in den 60er Jahren wenige Werte gestempelt, sonst alles
postfrisch

110,—

5796 Deutschland, Nachlaß mit u.a. Deutschem Reich ab Germania, bis postfr. Nr. 909/10, ferner umfangreiche gest. Slg.
DDR ab Nr. 242, bis 1985, in drei Alben, sowie gestempelte, umfangreiche Bund-Slg. ebenso in drei Alben

110,—

5797 Deutschland, Partie in zwei Alben, dabei Slg. Zonen inkl. Bizone ab AM-Post, Franz. Zone mit u.a. Rheinland-Pfalz Nr.
36 gest. (Mi. 500,-), SBZ ab Nr. 1/7 usw., im Schaubek-Vordruckalbum, sowie ein E-Buch mit etwa 300 Bund-Blöcken

110,—

5798 Deutschland, Sammlernachlaß im Karton, dabei Saar-Slg. 1920-1959 im Vordruckalbum, Slg. B u. M/GG,
Lokalausgaben etc., viel Material! Günstiger Ausruf!

110,—

5799 Deutschland, Sammlernachlaß im Karton, dabei Berlin-Slg. gest. ab Anfang inkl. Nr. 35-41, 61-63, 71-87,
Gedächtniskirche, ferner postfrische Sammlungsteile Bund/Berlin, DDR-Lager, sowie Motiv-Slg.
“Deutsch-Französische Freundschaft”, günstig!

110,—

5800 Deutschland, Sammlernachlaß im Karton, dabei reichhaltiges Lagerbuch Saar ab 1947 (hoher KW!), gest. Bund-Slg.
der Euro-Zeit u.v.m., alles in 14 Alben, günstig!

110,—

5801 Deutschland, große Bogenmappe mit viel DDR, u.a. Nr. 255 im postfr. Bogen mit DV und DZ (Mi. 620,-), MHB 15A
viermal postfrisch (Mi. 320,-) usw. Dazu postfr. und gest. Zehnerbogen Bund (Mi. 700,-), inkl. Nr. 1757/61 sowohl
postfr. als auch gest. (Mi. alleine 260,-)

110,—

5802 Deutschland nach ‘45, interessante Zusammenstellung meist besserer Werte, überwiegend postfr. oder gest., dabei
Kontrollrat mit Bl. 12A/B postfr., Bizone Bl. 1a postfr., Bund ab Nr. 111/12, mit Nr. 117/20 postfr., 139/40 gest., dito Nr.
156/59 u. 173/76 etc.

100,—

5803 Deutschland nach 1945, Sammlungsbestand in drei Alben, dabei Bund 1949-84 fast kpl., meist ungebr./postfr. und
wenig gest., Berlin ab ca. 1961-90 mit vielen postfr. Viererblöcken, sowie DDR 70er Jahre

100,—

5804 Deutschland, 1945/1984, gest. Slg. der West-Gebiete, im dicken Schaubek-Vordruckalbum. Dabei Franz. Zone mit
Allg. Ausgabe Nr. 1/10, Baden Nr. 1/36, Bizone ab AM-Post, Bund (Mi. 1600,-) inkl. Nr. 141/42, 156/59, 167/72 usw.,
von 1954-1984 kpl., ferner Berlin (weitere 1500,- Mi.) ab den Aufdruckwerten, u.a. von 1956-1984 kpl.

100,—

5805 Deutschland, Blöcke, Partie mit Lokalausgabe Strausberg Bl. I/II gezähnt und geschnitten postfr. (Mi. 150,-),
Strausberg Bl. 1/2 postfr. (120,-), über 500 Blöcken Berlin und meist Bund, inkl. Bl. 2 viermal postfr., Bl. 21 per zehn
(Mi. 220,-) usw.

100,—

5806 Deutschland, Karton mit zehn Alben und großteils 32-/40-Seiten-Lagerbüchern mit tausenden, meist postfr. Marken
und Blöcken der 80er/90er Jahre Bund, dazu moderne Abotüten

100,—

5807 Deutschland, Partie auf über 300 Steckkarten, u.a. mit SBZ Nr. 84Y im postfr. Viererblock, Bund Nr. 111/12, 117/20,
166/72, 200/3, je gest., usw.

100,—

5808 Deutschland, Sammlungsbestand in 12 Alben, dabei dicht gesteckte DDR-Bestände von alt bis neu mit ca. 7500
Werten, Bund-Slg. postfr. aus 1993-1999, Dauerserien spezialisiert mit Rollenstreifen SWK, Bogenpaare ab Nr. 242,
div. MH, einige Belege, dabei DDR Chinesen mit zweimal Nr. 287 auf R-Brief, ferner Zus.-Dr.-Bestände, Dubletten,
etwas Berlin etc.

100,—

5809 Deutschland, Schachtel mit umfangreichem Steckkarten-Material, u.a. Alt-Württemberg Nr. 217/26 gest. (ungeprüft,
Mi. für bedarfsgebraucht 340,-), Deutsches Reich Bl. 9 per zwei (Mi. 200,-), Nr. 483/95 ungebr. (180,-), 609/16, Bund
mit vielen Markenheftchen, etlichen postfr. Plattenfehlern, z.B. Nr. 249I/II, 823I/II, 1377I, gepr. Schlegel, usw.

100,—

5810 Deutschland, postfrische Slg. in fünf alten, vergilbten Borek-Vordruckalben. Dabei Böhmen und Mähren in den
Hauptnummern kpl. inkl. Nr. 1/19, gepr. Gilbert, Bizone ab Nr. 1/35, mit Aufdruckwerten, Nr. 101/10, SBZ ab Nr. 1/7,
mit vielen kpl. Sätzen, Berlin von 1956-1982 postfr. kpl., sowie Bund von 1956-1984 kpl.

100,—

5811 Nachkriegsdeutschland, Sammlernachlaß in fünf dicken Vordruckalben, dabei reichhaltige Slg. DDR ab Nr. 242-55,
später über viele Jahre kpl., oft dopp., sowie Bund-Slg. gest. ab Nr. 111-12, 116-20, 139-40, 156-59, 167-72 u.v.m.
Enormer KW!

100,—

5812 Deutschland nach 1945, Slg. mit Gemeinschaftsausgabe Bl. 12A/B postfr., gepr. Schlegel (Mi. 120,-), weiterem Bl. 12B
mit SST (220,-), Berlin Nr. 71 auf Karte, DDR Bl. 11/15 postfr. (Mi. 195,-), sowie viele moderne Ausgaben

90,—
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5813 Deutschland, “Wühlkarton” mit Steckkarten, Umschlägen, losem Material usw. Dabei Bund 50er Jahre postfr.,
Bund-/Berlin-Blöcke reichhaltig, sowie einige Markenheftchen etc.

90,—

5814 Deutschland, 1900/1979, Slg. in drei älteren Schaubek-Vordruckalben. Dabei Deutsches Reich ab Germania, bis III.
Reich, Zonen, Bund ab 1949 mit über 1000,- Mi., Berlin mit weiteren 1000,- Mi., inkl. Nr. 61/63 und 72/73 gest., usw.

90,—

5815 Deutschland, 1945/49, gest. Zusammenstellung mit Bizone ab AM-Post, Gemeinschafstausgabe mit zweimal Nr.
911/37 gest. (Mi. 150,-), SBZ Nr. 23/25 (320,-), 30x und 34x (Mi. 145,-), 212/27 usw.

90,—

5816 Deutschland, Bestand mit etwas III. Reich inkl. Nr. 909/10 postfr., postfr. Startsammlung Bund in zwei neuwertigen
SAFE-Dual-Vordruckalben, von 1949-1978 mit kpl. Vordrucktext, Berlin postfr. mit alleine 2500,- Mi., Briefe der
50er/Anfang 60er Jahre inkl. EF Bund Nr. 273, DDR EF Nr. 662 usw.

90,—

5817 Deutschland, Partie mit Deutsches Reich Nr. 802A im postfr. Sechserblock und sechsmal lose, Dienst Nr. 176 postfr.
per 170 (Mi. 425,-) in größeren Einheiten, DDR Bl. 19, sowie Bund 1955-1966 komplett

90,—

5818 Deutschland, Posten mit Saar ab 1920, inkl. beiden Heuss-Sätzen postfr., gest. Bund-Slg. ab Nr. 111, von 1955-1999
(ohne Bl. 2) offensichtlich kpl. (Mi. zusammen rund 2500,-) etc.

90,—

5819 Deutschland, Ringbinder mit Deutschem Reich, viel Bund postfr. (Mi. alleine 3200,-), sowie Berlin postfr. ab 60er
Jahre, teils mehrfach, von 1978-1990 quasi kpl. Sehr hoher KW!

90,—

5820 Deutschland, Sammlungsbestand in 11 Alben und etlichen Abotüten, dabei Zusammendrucke Bund/Berlin postfr.,
Markenheftchen DDR, Bund ab 50er Jahre, Block-Lager ab Bund Bl. 2 FDC, ferner reichlich Abotüten bis 1999 mit
postfr. Material, Dubletten usw.

90,—

5821 Deutschland, Schachtel mit Bes. II. Wk. gestempelt inkl. viel Böhmen u. Mähren und GG, aber auch mit weiteren
Gebieten, sowie viel Bund, meist postfrisch (Mi. alleine 2000,-), von 1949-1971, inkl. Nr. 117/20 postfr. etc.

90,—

5822 Deutschland, Steckkarten- und Tütchen-Posten, dabei u.a. NDP Nr. 26 mit Federzug (Mi. 180,-), Deutsches Reich
Nothilfe 1935, Bl. 8, Nr. 671 mehrf., Deutsche Bes. I. Wk. Belgien Nr. 1/9 gest., inkl. mehrfach Nr. 8/9, SBZ Nr. 195 gest.
(Mi. 180,-) usw.

90,—

5823 Deutschland, Zusammendruckbogen, Partie mit Berlin MHB 5 postfr. (Mi. 200,-), DDR Zus.-Dr.-Bogen Nr. 2983/96
zweimal postfr. (Mi. 170,-), Bund MHB 12 (120,-) und Zus.-Dr.-Bogen 1546/49 postfr. (110,-), teils etwas
unterschiedlich

90,—

5824 Deutschland, ab 1945, alte Slg. mit allen Zonen, inkl. SBZ, Franz. Zone, Bizone ab AM-Post mit Nr. 1/35, 36/51I/II, inkl.
Nr. 49I, Bl. 1, DDR ersten Jahre mit Nr. 243/70, Berlin ab Nr. 1/16, sowie Saar ab 1947, im alten Vordruckalbum

90,—

5825 Deutschland, achtbändiger Sammler-Nachlass mit verschiedenen Sammlungen, z.B. Bund aus 1949-2001 mit
postfr./gest. gemischter Slg., Berlin aus 1970-90 mit postfr. Teilen, DDR 1970-82 postfr., gestempelt ab 1949 mit
einigen Anfängen

90,—

5826 Deutschland, dicker Klemmbinder mit u.a. DDR gest. ab Nr. 242, zweimal Nr. 261/70 (Mi. mind. 180,-), 286/88, Berlin
ab den Aufdruckwerten mit Nr. 6, 10, zweimal Nr. 27, je gest., viel Bund gest. ab Nr. 111/12, mit Nr. 146 und 159. Mi.
3500,-

90,—

5827 Deutschland, postfrische (wenig ungebr.) Sammlung mit DR ab Infla bis Nr. 909/10, etwas Nebengebiete, sowie
Bund/Berlin postfr. nur bis 1978 mit alleine 1400,- Mi.

90,—

5828 Deutsche Nebengebiete, 1939/1945, postfr. und gest. Slg. mit u.a. Böhmen u. Mähren ab Nr. 20 kpl., inkl. Dienst u.
Porto, GG Nr. 1/34, 40/125, Dienst Nr. 1/36, je postfr., Gemeinschaftsausgabe postfr. kpl. inkl. Bl. 12A/B, sowie Franz.
Zone gest.

80,—

5829 Deutschland, “Sammelsurium” mit u.a. Bes. II. Wk. Litauen Nr. 8/9 postfr., Gemeinschaftsausgabe kpl. inkl. Bl. 12A/B
postfr. (Mi. 120,-), Bizone Nr. 92 u. 97eg ungebr. (Mi. 170,-), tausenden Bund-Werten auf Steckkarten usw.

80,—

5830 Deutschland, Slg. mit Böhmen und Mähren, GG ab Nr. 1/13, SBZ ab Nr. 1/7, mit u.a. Nr. 212/27, und, wie üblich, viel
Bund gestempelt (Michel vierstellig) ab Nr. 111/12, bis 1972, alles im alten Vordruckalbum

80,—

5831 Deutschland, Slg. mit etwas Altdeutschland, Bizone ab postfr. Nr. 1/35, mit Nr. 36/51I postfr. inkl. Nr. 49I, tiefst gepr.
Schlegel BPP, sowie viel Bund ab 1949/1984

80,—

5832 Deutschland, alte Slg. mit viel Deutschem Reich ab 1872, dabei u.a. Nr. 210/18 gest. (Mi. 150,-), 698/99, 773/78,
etwas Saar und Bes. II. Wk., Westzonen, sowie viel Bund bis 1971, mit u.a. Wohlfahrtssätzen von 1954/55 gest.

80,—

5833 Deutschland/Europa, Karton mit postfr. Slg. DDR aus 1965-1972 im Vordruckalbum, Bund dito aus 1976-1988,
Österreich aus 1860-1932 mit einigen Kreuzern, postfr./ungebr. Teilen

80,—

5834 Deutschland und Europa, Karton mit Steckkarten sowie acht Alben, dabei Berlin 1961-1979 postfr., dazu Bund gest.
mit Anfangswerten, aber auch moderne ab 2010, div. Ganzsachen, etwas Feldpost I. Wk., sowie etwas DDR und
Österreich

70,—

5835 Deutschland, Bogenmappe mit postfr. Bogenteilen Bund/Berlin 50er Jahre (Mi. 1150,-), Berlin Nr. 270/83 und 285 in
20er-Bogenteilen (Mi. 260,-), Automatenmarken postfr., DDR Bl. 19 ungebr., mit SST und mit Ortsstempel (Mi. 245,-)
etc.

70,—

5836 Deutschland, Sammlernachlaß im Karton, dabei Zonen gest., DDR-Slg. ab Anfang mit besseren, dito postfr. ab Nr. 242,
mit u.a. Akademie etc., Plattenfehlern, Rollenmarken, Bund-Anfänge inkl. Nr. 116-22, 139-61, 171-76, 189, je
postfrisch (wenige Werte etwas “gelblich”) usw. Günstiger Ausruf!

70,—

5837 Deutschland, Sammlungsbestand in drei Alben, dabei Bund 1949-79 ungebr./postfr. mit besseren, Binder mit Bogen,
KLB Bund u. DDR, Berlin ab 1948, u.a. mit Nr. 61, von 1960-1990 kpl.

70,—

5838 Deutschland, Schachtel mit u.a. viel DDR inkl. postfr. Sätzen, rund 90 postfr. Blöcken, einigen Belegen inkl.
Telegrammen, Dienst B Nr. 9 rund 700mal gest. (Mi. billigst 1400,-) in Einheiten etc.

70,—
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5839 Deutschland, ca. 1919-1992, dicker Ringbinder mit Generalslg. ab Deutschem Reich, SBZ, Saar, Franz. Zone, Berlin ab
Glocken, sowie viel Bund, dadurch hoher KW!

70,—

5840 Deutschland nach 1945, Slg. mit etwas Westzonen, inkl. Bizone Nr. 73/100eg, wg und beide Typen der Mark-Werte
gest., sowie viel Bund gest. (Mi. alleine 1600,-) ab Nr. 111/12, bis 1983, u.a. von 1956-1982 (ohne Bl. 2) kpl., im
DAVO-Vordruckalbum

60,—

5841 Deutschland, Karton mit u.a. zwei dicken Leuchtturm-Vordruckalben aus 1977-1990 postfr., dazu alte Restsammlung
Deutsches Reich mit einigen Marken, sowie Dubletten u. Reste aus aller Welt

60,—

5842 Deutschland, Markenheftchen, Partie mit u.a. Berlin MH 14 per zwei, MH 15 per drei (Mi. 180,-), Bund und DDR, gutes
MH 2 fünfmal gestempelt, davon vier mit spätem Stempel von 1968, MH-Deckel meist Mängel, usw.

60,—

5843 Deutschland, Nachlaß mit Franz. Zone Baden Bl. 1A/B postfr. (Mi. 150,-), Berlin-Slg. mit u.a. Nr. 72/73 und 80/81 gest.,
von 1970-1990 postfr., im Sieger-Vordruckalbum, ferner DDR-Markenheftchen, Belege usw.

60,—

5844 Deutschland, Nachlaß mit gest. Slg. Bes. II. Wk. inkl. Böhmen u. Mähren und GG je ab erster Ausgabe, zwei postfr. und
gest. Bund-Teilsammlungen je im neuwertigen KABE-Bicollect-Vordruckalbum, DDR reichlich mit SST auf
Briefstücken etc.

60,—

5845 Deutschland, Nebengebiete, 1945/1949, postfrische Partie mit Großräschen Nr. 13/24, Gemeinschaftsausgabe inkl.
H-Bl. 123/24, diversen Zus.-Drucken ex Nr. 969/70 (Mi. 220,-), sowie SBZ mit vielen kpl. Sätzen ab Nr. 1/7

60,—

5846 Deutschland, Partie mit u.a. Deutschem Reich Nr. 512/28 postfr., Saar beide Heuss-Sätze postfr., AM-Post Nr. 2/9 in
postfr. Bogen, DDR-Jahrbuch 1990 usw.

60,—

5847 Deutschland, alte Slg. mit etwas Altdeutschland, meist Bayern, ferner Abstimmungsgebiete inkl. Allenstein
unverausgabte Nr. IV sauber postfr. (Mi. 200,-), Alt-Saar usw., im alten Schaubek-Vordruckalbum

60,—

5848 Deutschland/Alle Welt, Karton mit Nachlaßteilen, dabei DDR mit MHB, Berlin u. Bund mit Dauerserien spezial, u.a.
Zusammendrucke, einige Heuss HAN, Nr. 177 mit seltenem Druckerzeichen “WK”, Belege, sowie etwas älteres alle
Welt

60,—

5849 Nachkriegsdeutschland, Slg. im alten Schaubek- und einem KABE-Vordruckalbum, dabei Gemeinschaftsausgabe kpl.
inkl. Bl. 12A/B, etwas Saar und Bizone, Bund bis 1977 mit alleine 1200,- Michel, usw.

60,—

5850 Deutschland, Nachporto, Partie mit 45 Ansichtskarten, meist 1950er Jahre, aus Deutschland, Europa und etwas
Übersee, alle unterfrankiert und mit Strafporto belegt, interessant

[ 50,—

5851 Deutsche Nebengebiete nach 1945, postfr. und gest. Slg. mit wenig Lokalausgaben, Gemeinschaftsausgabe mit Nr.
911/37 und 943/62 postfr. und gest. je kpl., VZd1 zweimal postfr., sowie SBZ ab Nr. 1/7

45,—

5852 Deutsche Nebengebiete, Partie mit Böhmen u. Mähren, Generalgouvernement ab zweimal Nr. 1/13 postfr., Bizone Nr.
97/98I postfr., 108/10 postfr. usw.

45,—

5853 Deutschland, Karton mit vier Alben und vielen Steckkarten, dabei eine Vordrucksammlung Berlin postfr. aus
1978-1990, dazu FDCs, Bogenteile Burgen u. Schlösser, sowie Bund-, DDR- und Deutsches Reich-Dubletten

45,—

5854 Deutschland, Lindner-Ringbinder mit viel DDR inkl. Bl. 19 gebr. u. ungebr. (Mi. 175,-), Zus.-Druckbögen Nr. 2464/71I
postfr. (Mi. 110,-), 3265/66 (125,-) und 3306/9 je postfr., sowie postfr. Zehnerbögen Bund mit 450,- Mi.,
Zus.-Druckbogen Nr. 1537/38 usw. Hoher KW!

45,—

5855 Deutschland, Posten mit u.a. Zonen-Slg. inkl. Gemeinschaftsausgabe mit Bl. 12A/B postfr., Bizone ab AM-Post, sowie
SBZ ab Nr. 1/7, im Lindner-T-Vordruckalbum, ferner Bund mit über 100 Blöcken, sortenreich, einige Belege usw., sehr
günstig!

45,—

5856 Deutschland, alte Slg. mit etwas Bayern, Franz. Zone, Bizone ab AM-Post, SBZ ab Nr. 1/7, viel DDR gest. ab Nr. 242, bis
1956, etc., im Vordruckalbum

45,—

5857 Deutschland, kleines E-Buch mit SBZ Nr. 20/22, 23/25a/b, sowie Einzelwert aus Block 6, ferner Berlin vier Werte ex Nr.
18/20, etc.

40,—

5858 Deutschland, Ringbinder mit u.a. Berlin Nr. 182 postfr. mit Druckerzeichen, MH 9 per zwei, Zus.-Drucke W51/60, ATM
postfr., Bund Nr. 702 postfr. mit DZ, Nr. 823I postfr., Einzelwerte aus Bl. 2 auf Brief etc.

35,—

5859 Deutschland nach 1949, Lot von über 50 Markenheftchen Bund/Berlin und DDR, inkl. MH 3 per neun etc. 30,—

Deutsche Briefbesonderheiten 1868 bis 1900

5860 “Die Nachnahme”, ca. 1868-1900, zweibändiger Teil einer Ausstellungssammlung zum Thema “Postvorschuß und
Nachnahme” mit insgesamt 96 Belegen mit vielen seltenen Stücken in großer Vielfalt, dabei “Auslagen” ab NDP, die
versch. “Auslagen”- und Nachnahme-Zettel inkl. seltenen Orts-Varianten, NN-Streifbänder, NN-Postkarten, diverse
NN-Drucksachen in untersch. Portoprogressionen (bis 250/500gr.!), Orts-NN (3), unterfrankierte NN, Retour, seltene
NN-Zettel “vom Auslande über ...” usw.

[ 900,—

5861 “Postlagernd”, 1868-1900, kleine Ausstellungssammlung ab NDP, u.a. an Chiffre-Adressen, Retour, L1 “Nicht
abgeholt”, Postlagernd an einen Soldaten im Manöver 1878 (mit Nr. 34), 1 Gr.-Brustschild-Ganzsache als
Chiffre-Ortsbrief (!), Brief “Auf Verlangen des Absenders” zurückgefordert etc.

[ 180,—
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Deutsches Reich allgemein

5862 Deutsches Reich, 1872-1945, Slg. im teuren Lindner-T-Vordruckalbum, meist gestempelt, dabei Brustschilde, bis auf
zwei Werte, komplett (Nr. 12/13 natürlich nur hs. entwertet), Nr. 66II, Infla vieles geprüft (die ungeprüften als Beigabe
unberechnet), Flugpost “Gelber Hund”, Weimar mit, bis auf einen Wert, fast allen Nothilfen, Chicagofahrt kpl., Wagner
kpl. (20 Pfg. in guter Zhg.), ab 1934 kpl. bis Ende inkl. Bl. 3. Mi. rund 20.000,- plus Beigaben, Erhaltung üblich untersch.

1300,—

5863 Deutsches Reich, 1872/1945, umfangreiche Sammlung im älteren Schaubek-Album. Dabei Brustschilde (Mi. 2700,-)
mit Nr. 8, 11, 14/15 und 27 je gest., Nr. 37c/d gepr., 63/66 (Mi. billigst 550,-), Infla von Nr. 83-337 kpl., Weimar mit
einigen gest. Nothilfe-Sätzen, Zeppelin 1/4 RM, viel III. Reich ab Nr. 479/81, von 1934-1945, bis auf wenige
Ausgaben, komplett, inkl. Ostropa-Block ungebr. (Mi. 1300,-, kleine Mängel), Nr. 529/39, Nothilfen 1934/35, allen
Winterhilfen, Danzig-Abschied (Mi. 220,-), je gest., Bl. 4/9 u. 11 meist gest., von 1940-1945, ohne Lücken, gestempelt
kpl. Dazu Dienst Nr. 1/177 (bis auf Nr. 8 u.14) kpl.

800,—

5864 Deutsches Reich, 1872-1920, gestempelte Zusammenstellung mit vielen Spitzen, ab Paar Nr. 1, 2a-11 kpl., 12/13
sowohl ungebr. als auch hs. entwertet, 14-16, 27a/b (Mi. 1050,-), seltene Nr. 28 (Mi. 2800,-), 35a/b, 36-38a, 65II,
66I/II (Mi. 3300,-), 110I usw.

700,—

5865 Deutsches Reich, 1872-1945, gestempelte Slg. in zwei Lindner-T-Vordruckalben, ab Nr. 1-7, 9-11, 12/13 natürlich hs.
entwertet, 16-22, 23, 29, ab Nr. 31 bis Ende Infla, bis auf einige Werte Ziffern Wz. Waffeln, kpl. inkl. gepr. Nr. 66,
Inflateil einiges gepr., einiges ungeprüft, ferner Weimar, bis auf Bl. 1 und SAF/Polarfahrt, kpl. (eine Flugpostserie
ungebraucht), sowie III. Reich, bis auf Bl. 2/3 und 1 u. 4 RM Chicagofahrt, kpl. bis Ende, dazu Dienst ebenfalls fast kpl.,
im Anhang zwei gest. “INSELPOST” und gest. Rhodos-Weihnachtsmarke. Mi. ca. 16.000,- (Infla diverses unberechnet)

700,—

5866 Deutsches Reich, 1872-1945, zu ca. 90% kpl. Slg. im Vordruckalbum, weitgehend gestempelt, ab Nr. 1-7, 10, 12, 13
(hs. bzw. ungebr.), 14-20, 22, 23, 26, 28, 29, Pfennige bis Krone-Adler kpl., hübsche Nr. 66II auf Briefstück, bessere
Germania, Flugpost I-III, Infla fast kpl., Weimar mit guten Nothilfen, sowie III. Reich, bis auf Chicagofahrt und Bl. 2/3,
kpl., meist gestempelt. Mi. rund 11500,-, dabei einiges auch unbewertet

700,—

5867 Deutsches Reich, nahezu unzirkuliertes Auswahlheft mit einer Netto-Auszeichnung von 6144,- Euro, nur
Besonderheiten und gesuchte Unternummern als ideale Sammlungsergänzung, inkl. Nr. 145bII, 149aI, 245 im gest.
Fünferstreifen, 265 vom Rand mit Druckerzeichen “Albrecht” (R!), 315b, 319Ab zart gestempelt (!), 325Wb, 332a, 527
DZ “7", 620I, III, 719 HAN, 728I, 760I, 769I(2), 810(2), 812V, VI, IV, 814PIII, 817I, 820II, 828III, 843III(2), 846II, 847I,
877yb mehrf., 885I, 886VI, 888VI, VIII, 889III(2), IV, 892I(2), 896I(2), 897III, 907I, III, IV(2), VI, 908VIII, V, 909I, Dienst
Nr. 47II gest. (R!), D65 zweimal gest. (ungepr.), 95Y, 121Y, Feldpost Nr. 17K usw., günstiger Ausruf!

700,—

5868 Deutsches Reich, 1872-1914, hochwertige Zusammenstellung ab dreimal Nr. 1, 2/3 mehrfach, 6, 7(4), 8(3), 11, 13, 14
mehrf., 15(5), 17b, 21(3), 23 mehrf., 27(2), 29 mehrf., 30 u.a. zweimal ungebr., der Brustschild-Teil ist üblich
unterschiedlich, aber schon vieles geprüft, danach viele geprüfte Unternummern wie Nr. 35a, Da, b(2), 37a-e, 39a, Db,
c, ba, Ba, 41aa(3), 43a, 38a ungestempelt, 63a/64I/65I und seltene 66III je ungebraucht, dito Nr. 72-77 und 79, 84IIb
postfr., 86IId gest. usw. Mi. rund 14.000,-, günstig mit den vielen geprüften Werten!

600,—

5869 Deutsches Reich, 1872/1945, Sammlung, beginnend mit zehn Brustschilden, im dicken E-Buch. Dabei Flugpost Nr.
I/III, viel Infla, Schwerpunkt nach 1924, mit Nr. 364/67 postfr./ungebr. (Mi. 140,-), 378/84 kpl., 381 ungebr., sonst
postfrisch (Mi. 900,-), Nr. 392 u. 395/97 postfr. (1020,-), IAA-Satz, Nr. 410/22 ungebr. (120,-), 440 postfr. (150,-), viel
III. Reich, u.a. Nr. 565/68 postfr. (120,-), 582I, Bl. 9 gest., 671, 698/99, 716/29 usw., bis postfr. Nr. 909/10. Dazu Dienst

600,—

5870 Deutsches Reich, 1872-1915, ausschließlich ungebrauchte Slg. ab Nr. 1, 2a, 9, mit Nr. 12, 13, 15-17a, 19, 20, 22, 23,
24, 25VIII, 29II, 30, 31, 44IIb, 48b, 53-61, 65I, 75, 79A, 81Ab, 82B (!), 91Iy, 95BIIc etc.

500,—

5871 Deutsches Reich, 1872-1916, meist gestempelte, untersch. erhaltene Sammlung Kaiserreich, dabei Brustschilde ab
Nr. 1, mit Nr. 2a, b, 3 per zwei, 4-6 (inkl. einmal Nr. 6I), 8 (Mgl.), 12/13, 14/15, große Schilde ab Nr. 16/20, 21 per zwei
(dabei vermutlich “b”-Nuance, nur billig gerechnet), Nr. 28 gest., gepr. Krug, 29/30, Krone/Adler Teile und Germania
mit Mark-Werten

500,—

5872 Deutsches Reich, 1872-1922, Zusammenstellung von nur gesuchten Besonderheiten ab Nr. 1, Nr. 2 (Paar), 21a u.a. in
1875, Nr. 24 L15 (Mi. 3850,-), 30 L15 (780,-), 79A zweimal, 73 u. 75 ungebr., 97AII, gestempelte Nr. 134III, V, IV, 136V,
138V, IX, gepr. 145I, 146I, 148I, 149I, 126VIII, 120VIII etc., günstiger Ausruf!

500,—

5873 Deutsches Reich, 1872/1932, umfangreiche Sammlung, gebraucht u. ungebraucht, im älteren KABE-Vordruckalbum.
Dabei Brustschilde mit alleine 4000,- Mi. inkl. Nr. 11, Infla kpl., vielfach gest., plus einer Nr. 226U (Mi. 100,-) postfr.,
sowie Weimar mit Nothilfe 1926 gest., Nothilfe-Sätze von 1930/32, meist gest., seltener Iposta-Block, Zeppelin 1/4
RM usw.

500,—

5874 Deutsches Reich, 1872/1945, umfangreiche Slg. im DAVO-Vordruckalbum. Dabei die Brustschilde fast kpl. (Mi. alleine
4300,-), inkl. Nr. 8, 11, 27, 29 mit PF Ib, und Nr. 30, je gest., die Nr. 31/337 (nur ohne Nr. 66) kpl., Weimar mit vielen kpl.
Sätzen, u.a. Nothilfen 1924/1928 und 1932/1935, Flugpost 1926, Zeppelin 1/4 RM, Iposta-Block mit Ortsstempel (u.E.
zweifelhaft, bitte ansehen), III. Reich (ohne Bl. 2/3 und Nr. 496/98) nahezu vollständig, sowie Dienst Nr. 1/177, nur
ohne Nr. 9 u. 14, kpl. Hoher, fünfstelliger KW! Günstiger Ausruf!

500,—

5875 Deutsches Reich, 1872-1923, weitgehend vollständige Slg. auf Vordrucken, gemischt gest./ungebr. gesammelt, dabei
Kaiserreich mit Brustschilden kpl. (ohne Nr. 28, dafür zweimal Nr. 11), Pfennig bis Germania inkl. Nr. 66, Dienst mit Nr.
9/14, sowie Infla, hoher KW!

450,—
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5876 Deutsches Reich, 1872-1945, relativ vollständige Slg. im Vordruckalbum, ab Brustschilde (alleine Mi. 2000,-)
Deutsches Reich, inkl. Nr. 1, 12-13, 27-30, die Jahre 1875-99 kpl., Germania/Infla (1900-1923), bis auf Nr. 66, kpl. (!),
im Inflateil viel gestempelt, jedoch ungeprüft (aber viele erkennbar echte Stempel), Weimar mit allen Nothilfen, fünf
Zeppelinen inkl. 1 u. 4 RM Polarfahrt, III. Reich mit 2 RM Chicagofahrt, Wagner kpl., danach der Markenteil, bis auf 40
Pfg. Stände, kpl. bis Nr. 907, sowie parallel Dienst aus gleichem Zeitraum, enormer KW!

450,—

5877 Deutsches Reich, 1872/1923, Sammlung, beginnend mit unterschiedlichem Brustschild-Teil (Mi. alleine knapp
5000,-), mit Nr. 1/7, 14/15, 27b, seltener Nr. 28 (Zahnfehler) usw. Dazu die nachfolgenden Ausgaben mit Nr. 31/337
(ohne Nr. 66) kpl. (!). Ferner Nr. 8 und 13 mit alleiniger Poststempel-Entwertung mit stärkeren Mängeln unberechnet
dazu, alles im neuwertigen Lindner-Vordruckalbum mit Schuber

450,—

5878 Deutsches Reich, 1875-1945, gestempelte Slg. im Vordruckalbum (Flugpost I u. II teils ungebr.), bis auf Nr. 66, 79 und
einige teure Infla-Werte bis 1923 kpl., Infla auch einiges geprüft, nach ‘23 mit Zeppelinen, wenige Nothilfe-Werte
ungebraucht, Wagner bis 25 Pfg., danach III. Reich bis auf wenige Ausgaben kpl. inkl. WHW Stände, Einzelmarken aus
Bl. 3 ungebraucht etc. Auch der Dienstteil fast kpl. mit gest. Nr. 65 mit Altsignatur, sowie weiteren besseren Werten.
Mi. ca. 12.000,-

450,—

5879 Deutsches Reich, Partie zumeist besserer Ausgaben mit Potential, aber auch Risiken, u.a. Infla mit Nr. 118b(3) gest.,
118c(2), seltene 154IIb (kl. Stockfleck), wahrscheinliche 112bz gest. (typische Papierstruktur, aber noch ungeprüft),
sowie noch zweimal ungebraucht, 133II, Paar Nr. 181I/II, 181II(5), 177-79 u. 181 je gest., aber ungepr., dito Nr. 186,
188, 190 und 209Y, 233I, 260KII gest., ungepr., 260IV, 241Y, 309Bb gest., ungepr. (Stempel wahrscheinlich falsch!),
dito 319Ab, 334Ab, 336AK ebenfalls mit ungepr. Stempel, seltene 331b mit Befund Bechtold BPP, dass sich der
Stempel nicht sicher prüfen lässt, 802B zentr. gest., Dienst Nr. 65 u. 83 gest. etc. Ein Los, bei dem der Käufer selber
entscheiden muss, welche Chancen u. Risiken er eingehen will!

450,—

5880 Deutsches Reich, interessante Partie mit u.a. Nr. 103c, Nr. A113 als Fehldruck, 115b POR-Ecke postfr., 138IX postfr.,
138II gest., gepr., 278I, seltener Probe-Abzug Nr. 899 im Großformat, Dienst ab Nr. I, mit Nr. 134-77 kpl. gest., Feld-
und Inselpost mit Nr. 7A, 8BI, 10AbII, BbII, bI(2) etc.

450,—

5881 Deutsches Reich, 1872/1945, Sammlung in allen Erhaltungen, ab den Brustschilden, beginnend mit waager. Paar Nr.
2, im dicken E-Buch. Dabei Nr. 6 u. 15 gest., Nr. 35 in zwei Farben, viel Infla, ohne teure ungeprüfte Werte, viel nach
nach 1924, inkl. Nr. 344Y und 346Y gest. (Mi. 470,-), höher gepr. Schlegel, IAA-Satz gest., Nothilfen 1934/35 gest., Nr.
651/59, 686/88, 699, 702/13, 747, 773/78, je postfr., usw. Mi. etwa 5400,- plus Dubletten mit weiteren rund 2000,-
Mi.

400,—

5882 Deutsches Reich, 1874-99, Spezialslg. von über 330 Belegen, alle mit “Hannover”-Stempeln oder -Bezug, sowie
zahlreichen losen Marken, auch Auslandspost, Privatpost lose in Mengen, auch 45 (!) Privatpost-Belege, bei den losen
Marken auch geschnittene Werte, Orts-Einschreibebriefe Pfennige und Krone-Adler, schöne frühe Litho-Aks etc.
Schönes Objekt!

[ 400,—

5883 Deutsches Reich, Partie von über 600 Zusammendrucken, vielfach postfr., ungebr. und gest., ab Germania, aber meist
III. Reich inkl. achtmal WZ9 gest. (Mi. 400,-), WZ10 gest., fünfmal KZ17 gest. (300,-), sieben versch. gest. Zus.-Drucken
Nothilfe 1933 (410,-), vielen postfr. Zus.-Dr. ex S215/218 usw. Mi. 6000,-

400,—

5884 Deutsches Reich, 1872/1923, gestempelte Slg., beginnend mit unterschiedlichem Brustschildteil mit alleine 4000,-
Mi., inkl. Nr. 1/6, 11, Nr. 13 mit Federzug, 27b usw., auf SAFE-Vordrucken, ferner Germania mit einigen Querformaten,
Infla inkl. Nr. 119/38 etc. Dazu unbewertet eine gest. Nr. 28 (Mi. 2800,-) mit Eckfehler

350,—

5885 Deutsches Reich, 1920-1945, gehaltvolle alte Slg. auf Vordr., dabei Bayern-Abschied mit guten gest. Mark-Werten
wie Nr. 138II, Infla praktisch kpl., Weimar mit Flugpost kpl., Nothilfen 1924-29, IAA, Zeppelin 1 bis 4 RM, III. Reich mit
Nothilfe Stände, Trachten, Blöcken inkl. Olympia-Blockpaar, ab etwa 1938 weitgehend kpl. inkl. WHW, Braune/Blaue
Bänder, Danzig-Abschied usw., im Anhang noch Zus.-Dr., sehr hoher KW!

350,—

5886 Deutsches Reich, 1872/1932, meist gestempelte Sammlung auf alten KABE-Vordrucken. Schwerpunkt bei den
Brustschild-Ausgaben (Mi. alleine 2600,-), dabei Nr. 3/6, 7/10, 12 (Federzug), 14/23, 27, Infla “in der Breite”
reichhaltig, ohne teure Werte, Weimar mit u.a. Nothilfe-Sätzen von 1927/28 gest., sowie Dienst ab gest. Nr. 1/14. Mi.
gesamt 5600,-

300,—

5887 Deutsches Reich, 1872/1945, Sammlung, beginnend mit einigen eher unbedeutenden Brustschilden, im
SAFE-Vordruckalbum. Dabei Infla von Nr. 82 bis 337 kpl., wertmäßig eher unbedeutend, da meist ungebr.,
Schwerpunkt nach 1924 inkl. Zeppelin 1/4 RM gest., Nothilfen 1926 und 1930/31 gest., viel III. Reich ab Nr. 479/81,
mit u.a. Nothilfe 1935 usw., von 1936-1945, ohne Bl. 9, bereits kpl., mit Bl. 5/8, Bl. 10/11, Nr. 686/88 postfr., 695/97
postfr. (300,-), 702/29 postfr. (310,-) etc., bis Nr. 909/10 postfr. gezähnt und ungezähnt (Mi. 170,-), Mi. 5000,-

300,—

5888 Deutsches Reich, 1872/1945, Sammlung ab den Brustschilden, u.a. mit Nr. 1/2, 6/7 usw., bis 1945, in zwei
neuwertigen Lindner-T-Vordruckalben. Dabei Infla qusi kpl., ohne zweifelhaft gest. Werte, viel ab 1924 inkl. Nothilfen
1924(2), 1931 und 1932, Nr. 565/68 postfr., Bl. 5/6 gest., Bl. 9 ungebr., Bl. 11 gest. usw., bis zum postfrischen
Bogenecken-Viererblocksatz der Nr. 909/10. Mi. 5400,-

300,—

5889 Deutsches Reich, 1872/1945, in beiden Erhaltungen geführte umfangreiche Slg. in zwei Alben. Dabei diverse
Brustschilde (Mi. 1100,-), Pfennige mit u.a. Nr. 35 in versch. Farben, Germania mit Nr. 65, Infla, ohne teure, aber mit
einigen mittleren Ausgaben, u.a. Nr. 119/38 gest., und viel nach 1924 inkl. diversen Nothilfe-Sätzen, Zeppelin 1/4 RM,
allen WHW-Sätzen, Mark-Werte Danzig-Abschied, Nr. 801B gest. usw., bis postfr. Nr. 909/10. Dazu Dienst ab Nr. 1/8,
von Nr. 16-177 qusi kpl., sowie diverse Ausgaben Bes. II. Wk. Mi. 7000,-

300,—

5890 Deutsches Reich, 1900-1945, neun weitgehend unzirkulierte Auswahlhefte mit einer Netto-Auszeichnung von
3274,- Euro, dabei Infla mit POR, teure Werte Wz. Waffeln gest., aber ungeprüft, Dienst ab Anfang mit immer wieder
besseren, die letzten Jahre ab 1940 oft mehrfach inkl. Nr. 909-10 und 909-10U etc.

300,—
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5891 Deutsches Reich, 1922-1945, Zusammenstellung mit besseren Werten wie gest., gepr. Nr. 261b, dreimal Nr. 747
postfr., 909-10 per vier postfr., sowie drei Werte Inselpost Rhodos, Nr. 10III und zweimal 10V je postfr., gepr. Rungas
bzw. Dub (alleine Mi. 2200,-). Mi. über 5000,-, günstig!

300,—

5892 Deutsches Reich, 1872-1923, umfangreiche, gestempelte, etwas untersch. Slg. mit Brustschilden ab Nr. 1/6, 7/10,
14/15, 16/22, 27/28 (Stempel zweifelhaft), Pfennig/e, Krone/Adler, Germania mit etlichen geprüften Werten, Infla
ebenfalls mit geprüften, aber auch dubiosen Werten, dito Dienst, interessante Sammlung

250,—

5893 Deutsches Reich, 1872-1939, interessante Partie mit besseren Werten und Besonderheiten, dabei Nr. 498, 695/97
postfr., 728x vom Oberrand mit spiegelverkehrter Pl.-Nr. “2" (Mi. unbekannt), Dienst Nr. 53II etc.

250,—

5894 Deutsches Reich, 1872/1932, gest. Slg. ab den Brustschilden, im Leuchtturm-Vordruckalbum. Dabei Nr. 1/5, 65,
78/82, Infla mit einigen geprüften Werten, Nothilfe-Sätze von 1924 u. 1932 etc. Mi. 4400,-

250,—

5895 Deutsches Reich, 1875-1923, zumeist ungebrauchte/postfrische Zusammenstellung mit besseren ab Nr. 39a, 47d im
postfr., gepr. VB vom Oberrand, seltene Nr. 66II per zwei (auch gest.), 69b (“braunocker”) postfrisch, 97AII, Flugpost
I-III usw.

250,—

5896 Deutsches Reich, Zusammendruck-Partie, fast nur nach 1923, mit etlichen besseren, u.a. S6/7 gest., W22 Bfst.,
W24.1/25 postfr., S49 postfr., dito K11, K13, S43, S54, S58, W34 ungebr., W37 gest., dito S91 (auch noch einmal
postfr.), W47 postfr./gest.,W48/50/51/53 je postfr., 36 Zus.-Drucke WHW Stände, viele weitere WHWs usw. Mi. knapp
4000,-, günstig!

250,—

5897 Deutsches Reich, Zusammenstellung ab Nr. 23, dabei Infla gest. durchweg gepr., auch mit seltenen Einheiten,
Heftchenblatt 66B postfr., 474-78 in beiden Erhaltungen, 496 gest. (Befund Schlegel), 505 ungebr., 507 gest. per zwei
etc. Mi. 3900,-, günstig!

250,—

5898 Deutsches Reich, nur Zusammendrucke, postfr./ungebr. Sammlungsteil inkl. H-Bl. 2AI und BII je mit HAN postfr., H-Bl.
9Iab (eine Marke Falz) und 10A, Weimar mit W23, S37, S72, W31 postfr., S103-104, W47, W55-58, bessere
Hindenburg-Zus.-Dr. etc. Mi. 3700,-, günstig!

250,—

5899 Deutsches Reich, 1872-1945, meist gestempelte Slg. mit u.a. Nr. 1(5), 2(3), 3(2), 6(3), 7(2), 8, 10(3), 12, 15(2), 22(5),
23(4), viel Infla, jedoch meist ungeprüft (ohne Berechnung), Weimar mit u.a. Nr. 351/54, 378/84, 398/401, 407/9,
450/53, 459/62, III. Reich mit Stände, Trachten, Nürburgringrennen, Bl. 4, 6/7, 10/11 usw., bitte ansehen. Hoher
vierstelliger KW!

220,—

5900 Deutsches Reich, 1872/1932, gest. Slg., beginnend mit besser besetztem Brustschild-Teil (Mi. alleine 4000,-), inkl. Nr.
1/10, seltener Nr. 28, gepr. Dr. Pirl, usw., im Borek-Vordruckalbum. Ferner Nr. 31/38, Nr. 50 in besserer Farbe, 65,
119/38, Dienst ab Nr. 1/8 etc.

220,—

5901 Deutsches Reich, 1875/1945, gestempelte Slg. mit Infla in der “Breite” reichhaltig, ohne Spitzen, aber mit Nr. 138 PF
IX, Schwerpunkt III. Reich mit vielen kpl. Sätzen, u.a. Nr. 479/95, Nothilfen 1934/35, Nr. 529/39, Bl. 11, Nr. 698/99
usw., von 1941-1945 (Nr. 908) kpl. Mi. 3000,-, dazu Nr. 799/802B ohne Bewertung

220,—

5902 Deutsches Reich, 1905/1945, postfr./ungebr. Slg., meist III. Reich, mit u.a. Nr. 507 (Mi. 1000,-), 588/97 (200,-), 609/16
(140,-), 698, je postfr., Bl. 9 ungebr. usw., ab 1940 bis postfr. Nr. 909/10 nahezu kpl.

220,—

5903 Deutsches Reich, 1919-1932, ungebr. u. gest. Sammlung mit Infla und Dienst weitgehend vollständig, Weimar mit Nr.
407/9, 398/401, 430/34, 450/53 einmal postfr., 459/62, Flugpost mit Nr. 344/50, Zeppelin-Werte mit u.a. Nr. 423/24,
455, 438 etc.

220,—

5904 Deutsches Reich, E-Buch mit 40 Blöcken, dabei fünfmal Bl. 8, Bl. 9 postfr., gest. und zweimal ungebr. (Mi. 620,-), Bl. 11
per drei etc. Dazu Bund- und DDR-Blöcke

220,—

5905 Deutsches Reich, Zusammendrucke, Slg. von etwa 220 versch. Zus.-Dr. ab RL8/9 (diese etwas fleckig), Hauptwert gute
Zusammendrucke der 30er Jahre mit WHW inkl. Stände, Olympia und Hindenburg, hoher KW!

220,—

5906 Deutsches Reich, 1872-1932, gest. Slg. (Nr. 12 natürlich nur hs. entwertet) im Leuchtturm-SF-Vordruckalbum, ab Nr.
3-5, 9-11, 16-22, von 1875-1899 überkpl., auch mit besseren Farben, Infla vorsichtig bewertet (hier auch einiges
postfr.), Weimar mit diversen Nothilfen, sowie Dienst. Mi. ca. 5000,-

200,—

5907 Deutsches Reich, 1875-1921, teils doppelt angelegter Sammlungsteil mit u.a. Nr. 79A gest., 81Ab, 97AI gest. OR mit
Pl.-Nr., Germania Kriegs- u. Friedensdrucke, auch mit VB, Nr. 132III postfr., seltene Nr. 159b postfr., 177-96 bis auf
einen Wert kpl. gest., augenscheinlich meist echt, aber ungeprüft, usw.

200,—

5908 Deutsches Reich, 1875/1923, gestempelte Sammlung, von Nr. 31-337, lediglich ohne Nr. 66, 118 und 177/96, nahezu
kpl., dabei Nr. 35/38, 65, 79, 119/38, 239/45, alle Flugtauben, Nr. 258/60, 332/37 usw., auf Schaubek-Vordrucken. Mi.
2500,-, dazu ungeprüfte Nr. 307 und 313/30B ohne Berechnung

200,—

5909 Deutsches Reich, 1872-1932, meist gest. Slg. im Leuchtturm-Vordruckalbum, ab Nr. 1-6, 7, 10, 16-22 (enthaltene
gest. Nr. 24 u. 28 falsch!), 1875-1900 kpl., Reichspost ohne Nr. 66, danach kpl. (!) gestempelt bis 1923 mit dem
Infla-Teil (hier jedoch einiges falsch gestempelt bzw. ungeprüft, so dass eine Katalogwert-Angabe keinen Sinn
macht), Weimar mit fast allen Nothilfen, aber auch hier einige falsche Stempel, ebenso beim kpl. Dienst-Infla-Teil

180,—

5910 Deutsches Reich, ca. 1900-1918, Spezialslg. von über 200 Belegen, alle mit “Hannover”-Stempeln oder -Bezug, dabei
sehr schöner Teil früher Ansichtskarten und insbesondere Color-Werbekarten, z.B. I. Wk. mit Feldpost-Werbekarten
von Leibniz-Keksen in Mengen, sowie viele Color-Karten “Continental”, zusätzlich auch entsprechende Vignetten
etc., seltenes Angebot!

[ 180,—

5911 Deutsches Reich, 1872-1945, gemischte Slg. im Vordruckbinder und sehr weitgehend geführt ab einigen
Brustschilden, mit Nr. 1, 21 etc., Krone/Adler, Germania mit Mark-Werten, Infla, etwas Weimar, III. Reich mit
WHW-Werten, Dienst, seltene Flugpostmarken Nr. 4 und 11a (Liegnitz, alleine Mi. 700,-, kl. Schürfung) etc.

160,—
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5912 Deutsches Reich, 1872/1920, Slg. ab den Brustschilden, mit Nr. 4 ungebr. (Mi. 150,-), 6, 10, 16 ungebr., 65, Flugpost
Nr. II/III gest. etc. Mi. 2200,-

160,—

5913 Deutsches Reich, 1872/1923, meist gestempelte Sammlung ab den Brustschilden, mit u.a. Nr. 1, 3, 16, 22, 29, viel Infla
inkl. Nr. 119/38, Flugtauben usw. Dazu Dienst ab Nr. 1/8, im SAFE-Dual-Vordruckalbum. Mi. 1800,- + Album

130,—

5914 Deutsches Reich, 1912-38, Partie inkl. Nr. 158-96 kpl., 116II postfr., 199-204, 210-18, 313-30, Flugpost I-IV gest.
(Mi. 450,-), 256d HAN postfr. VB (Mi. 144,-), dreimal 149POR (135,-), Belege, 651-59 Luxus-Bfst. etc., günstig!

130,—

5915 Deutsches Reich, E-Buch mit vielen hundert gestempelten Werten ab den Brustschilden, mit zweimal Nr. 2, Nr. 3, 6,
21, 29, je gest., die nachfolgenden Ausgaben teils spezialisiert, mit vielen Germania-Querformaten, Infla, Nr. 728 gest.
usw.

130,—

5916 Deutsches Reich, Ganzsachenkarten, 1874-1944, Slg. von ca. 180 meist verschiedenen, durchweg gebrauchten
Ganzsachenkarten, teils mit ZuF, im Binder, ab Brustschilde, hinzu kommen ca. 20 weitere ungebr. Karten, günstig!

[ 130,—

5917 Deutsches Reich, 1920/1945, gest. Slg. mit vielen kpl. Sätzen, dabei u.a. Nr. 119/38, 233/34, viel III. Reich ab Nr.
479/95, mit Bl. 9 u. 11 etc. Mi. 2200,-

120,—

5918 Deutsches Reich, ca. 1890-1901, Spezialslg. von losen Marken sowie 175 Belegen, alle mit “Hannover”-Stempeln
bzw. -Bezug, viel Krone-Adler inkl. frühen Ansichtskarten etc., interessantes Angebot!

[ 120,—

5919 Deutsches Reich und Feldpost, 1920-1945, Zusammenstellung mit vielen Besonderheiten, u.a. HAN Infla, Oberränder
Weimar, HAN-Paar Nr. 338, Dienst mit zweimal Nr. 110POR gest., Feldpost mit viermal Nr. 1 HAN, Nr. 2A 13 meist
versch. gest. HAN (Mi. über 1100,-) etc. Mi. über 2000,-, günstig!

110,—

5920 Deutsches Reich, 1872-1932, hauptsächlich gestempelte alte Behrens-Sammlung mit besseren Werten, ab
Brustschilden in untersch. Erhaltung, dabei Nr. 1 mit Februar-Verwendung ‘72 “Torgau”, Nr. 8 u. 15, 11 (Mgl.), 16 mit
Danzig-K1 1873, 22 mit Plattenfehler “Kerbe im Kreis”, Pfennig u. Krone mit Farbnuancen, Germania-Mark-Werte,
Infla, etwas Weimar mit Nr. 455, drei Nothilfe-Serien etc.

110,—

5921 Deutsches Reich, 1872/1932, gest. Slg. mit u.a. viel Infla inkl. Nr. 313/30A, Weimar mit Nr. 378/83, sowie Dienst ab Nr.
1/8, im alten Leuchtturm-Vordruckalbum. Mi. 1700,-

110,—

5922 Deutsches Reich, 1872-1945, Slg. im Vordruckalbum, dabei u.a. Brustschilde mit Nr. 2/3, 12, 14, viel Germania, Infla
mit Viererblöcken, III. Reich, ab 1937 und bis auf ca. 20 Werte, kpl., mit Bl. 5/6 postfr., allen WHW-Ausgaben,
Nürburgringrennen postfr. usw., leicht untersch., sehr hoher KW! Günstiger Ausruf!

100,—

5923 Deutsches Reich, 1872/1925, Slg. mit u.a. Nr. 31/38, Infla von Nr. 105 bis 337 kpl., meist postfr., inkl. Nr. 119/38
postfr., 343 postfr., 372/74 postfr. usw., im SAFE-Vordruckalbum

100,—

5924 Deutsches Reich, 1875-1945, Slg. im Vordruckalbum, dabei u.a. Infla rel. kpl., etwas Weimar, III. Reich mit
Kolonialforscher, Trachten, allen WHW-Sätzen, Nr. 909/10, im Anschluß Dienst inkl. z.B. Nr. 114/31, auch etwas
Gebiete mit Böhmen u. Mähren, ohne Nr. 1/19, kpl., inkl. Dienst und Porto, Elsaß, Lothringen, Luxemburg, Ostland und
Ukraine je kpl. etc., auf Nettobasis kalkuliert, günstig!

90,—

5925 Deutsches Reich, Rollenmarken-11er-Streifen, postfrische Slg. von ca. 35 versch. Rollen-11er-Streifen (einige nicht
mitgezählt) inkl. Nr. 85, 140, 183, 206, 239, 241, 245, 520, 522, 782-87, 789, 791, 826 etc.

90,—

5926 Deutsches Reich, gestempelte, sammlungsähnliche Zusammenstellung, meist III. Reich, inkl. Nr. 499/506 (Mi. 210,-),
588/97, 609/16, mehreren WHW-Sätzen usw.

90,—

5927 Deutsches Reich, postfr./ungebr. Zusammenstellung mit u.a. Nr. 20, sechsmal Nr. 48 postfr. (Mi. billigst 420,-), 351/54
postfr. (160,-), vier Zus.-Drucken Nothilfe 1933 usw.

90,—

5928 Deutsches Reich, 1872/1932, Slg. von 400 Werten ab den Brustschilden, dabei Nr. 16 gest., Nr. 27 (Mi. 450,-, Mängel),
29, 31/38, Germania mit einigen Querformaten inkl. Nr. 65, viel Infla usw., im Lindner-T-Vordruckalbum

80,—

5929 Deutsches Reich, 1872-1945, Slg. im Steckbuch mit ca. 1500 Werten, meist gestempelt, ab einigen Brustschilden, mit
Nr. 1, Germania mit Mark-Werten, viel Infla usw.

70,—

5930 Deutsches Reich, 1889/1922, gest. Slg. ab Krone/Adler, teils mehrfach, mit Germania inkl. diversen Querformaten, Nr.
119/38, 239/45 usw., im Ringbinder

70,—

5931 Deutsches Reich, E-Buch mit mehreren hundert Infla-Werten inkl. Nr. 331 achtmal gest., Weimar inkl. gutem
Zusammendruck W25 auf Bfst. (Mi. 180,-) usw.

60,—

5932 Deutsches Reich, Partie von vier Markenheftchenbogen, teils etwas untersch., mit MHB 48 (Mi. 400,-), EGB 2 (Mi.
150,-) usw.

60,—

5933 Deutsches Reich, 1875-1945, meist gest. Slg. mit u.a. Nr. 31/62, viel Infla, Weimar, III. Reich mit Kolonialforscher,
Trachten, Olympische Sommer- und Winterspiele, WHW-Ausgaben etc., im Anschluß Dienst, sowie Böhmen u.
Mähren inkl. Nr. 1/19, leicht untersch., daher bitte ansehen

45,—

5934 Deutsches Reich, Slg. mit einigen Zusammendrucken, u.a. W103/110 postfr. (Mi. 116,-), Nr. 556/64 sauber ungebr.
(Mi. 100,-), aus Borek-Abo vor 30 Jahren für DM 209,- erworben

45,—

5935 Deutsches Reich, meist postfr. Zusammenstellung mit u.a. Nr. 747 postfr. (Mi. 120,-), in zwei dünnen E-Büchern 45,—

390



Los-Nr. Beschreibung Beleg Ausruf (EUR)

Deutsches Reich Brustschilde

5936 Brustschilde, überkomplette gestempelte Slg. auf Bl., mit allen Spitzen (Nr. 12/13 natürlich nur handschriftlich
entwertet), Nr. 24 u. 28, 27b, zweimal Nr. 29 etc., auch Besonderheiten wie Nr. 27 mit Letzttags-K2 “Posen 31.12.74"
(Groschen-Gebiet) etc. Auffällig ist, dass der Sammler durchweg Wert auf klare, zentrische Abschläge gelegt hat,
deshalb ist der von uns errechnete Michel-Wert von über 12500,- trotz der üblich etwas untersch. Erhaltung nur ein
Ansatzpunkt (auch viele Luxusstücke enthalten!). Unberechnet dazu eine unseres Erachtens falsch gest. weitere Nr.
30, sowie fünf versch. Telegraphenmarken

1000,—

5937 Brustschilde, 1872-74, gest. Slg. inkl. Nr. 1-11 (Mi. 1540,-), Nr. 12/13 hs. (1050,-), 14/15 teils dopp. (380,-), 16-22
teils in Paaren (450,-), 23a, 24 als sehr seltene kleine Marke L15, gepr. Köhler (3850,-), sowie Nr. 25-30 kpl. (4070,-),
Erhaltung üblich etwas untersch.

700,—

5938 Brustschilde, spezialisierte Partie, ungebraucht u.a. mit Nr. 1, 2a, 13, 15, 16(2), 17a/b, 18-20, 23a/b, 27a, 28, 28I, 29,
30, gestempelt u.a. Nr. 1(4), 2, 3(2), 4 inkl. XXI und Dreierstreifen, 6(2), 8(2), 11(2), 12 hs., 15, 16, 17a/b, 18Ib, 19 SKA,
20II, 21a(2), 22 (3 inkl. I), seltene Nr. 24 (Mi. 3200,-), 27b, 29 per fünf, u.a. am 11.12.75 gebraucht, sowie PF V, und Nr.
30, Erhaltung untersch., sehr hoher KW! Günstiger Ausruf!

700,—

5939 Brustschilde, gestempelte Zusammenstellung ab Nr. 2-11, Nr. 12/13 hs. entwertet, zusätzlich seltene Nr. 7V, 14-15,
16 normal und mit FZL, 17a/b, diverse Plattenfehler Nr. 18-19 wie 19IX, 21(3), seltene Nr. 24 gest., 27a(2) und 27b, 29
(4 inkl. 29V), 30, Ganzsache 1 Gr. unterfrankiert in die Schweiz etc., günstiger Ausruf!

600,—

5940 Brustschilde, gestempelte Sammlung (Nr. 11/12 natürlich nur hs. entwertet) inkl. Nr. 1/2, 3 sehr spät verwendet mit
Taxis-K2 “Mihla” aus 1875 (!), 6-11, 11/12, 14-19, 21a, seltene Nr. 24, 26 und 29/30, günstig!

550,—

5941 Brustschilde, 51 Marken und fünf Belege (teils Vs.) in untersch. Erh., ab Nr. 1, 5, 6, viermal Nr. 8, 10, 11, 12, 15(3), 16(3),
21a/b, seltene Nr. 24 (mit aptiertem Franko-K1 von Offenbach), 27, 28 und 30. Mi. 13800,-, dabei eine weitere Nr. 28
(Stempel u.E. falsch) nicht mitgerechnet. Diverses gepr. bzw. Fotobefund, erhaltungsgerecht bewertet

500,—

5942 Brustschilde, meist gest. Sammlungsteil ab Nr. 1-6, 7-11, 12/13 ungebr., 14, 16-21a/b, zweimal Nr. 24, einmal
gestempelt mit Attest und in guter Erhaltung, einmal mit falschem Stempel, Nr. 27a/b, 29Ia usw., die Erhaltung ist
unterschiedlich

500,—

5943 Brustschilde, spezialisierte Zusammenstellung (gestempelt) meist der Werte zu 1/2, 1 u. 2 Gr., mit Plattenfehlern Nr.
4IV, XIII, XXI, XXIIIa, XVII, XXVII (Mi. 870,-), FZL, XXIII auf Brief (ca. 250,-), 5XVII, XXIII, XIII, XXIV (420,-), 9VII, 18IV, XIX,
VII, FZL, sowie die 1 Gr. mit etlichen Plattenfehlern wie IX (Mi. 350,-), Einheiten, Druckausfällen, Prägefehlern etc.,
viele Befunde Sommer BPP

350,—

5944 Brustschilde, unzirkuliertes Auswahlheft mit einer Netto-Auszeichnung von 3691,- Euro, nur Besonderheiten, dabei
Plattenfehler, u.a. 37 PF der Nr. 19 inkl. III, IV, V, VI, X, XXIIIc/d, ferner Nr. 20I, XII, XVII, XXV, 25VIIId auf Brief,
kleine/große Marken, 75er-Verwendungen (auch mit Postamts-Nummern-K1), FZL etc.

350,—

5945 Brustschilde, Slg. von 22 Werten, dabei gute Nr. 12/13 mit Federzug, alles weitere gestempelt, u.a. Nr. 1, 6, 10, 14/15,
seltene Nr. 24 gestempelt usw., bis Nr. 29, auf alten Schaubek-Vordrucken. Mi. 5700,-

300,—

5946 Brustschilde, Sammlungsteil ab Nr. 1(2), 2(2), 6(2), 7(3), 16(2), 21a, c (II. Wahl), 23(2), 26(2), 29/30 (letztere II. Wahl)
etc., total über 50 meist gest. Werte, günstig!

220,—

5947 Deutsches Reich, 1872-74, interessantes Lot besserer Brustschild-Werte und Besonderheiten in untersch. Erhaltung,
u.a. Nr. 5 mit Schraubenkopf u. Hufeisenstpl. “Viersen”, Nr. 9VI (Mi. 180,-), Nr. 14 kl. Marke, Nr. 19 teils Krug-gepr.
Plattenfehler wie VI, IX, XXIII (ca. 1000,- Mi.), Nr. 30 (600,-). Sehr hoher KW

160,—

5948 Brustschilde, Partie von 18 gest. Werten ab Nr. 3, mit u.a. Nr. 6/7, 26, 29/30 (Mi. 720,-) usw. 90,—

Deutsches Reich Pfennige/Krone-Adler

5949 Krone-Adler, 50 Pfg., Plattenfehler der Nr. 50, rund 650 Werte mit genau beschriebenen Plattenfehlern, dabei viele
seltene, auch bessere Farben, z.B. ca. 20mal Nr. 50b gepr. usw., gewaltiger Katalogwert nach Handbuch und seltenes
Angebot von dieser Marke!

900,—

5950 Krone-Adler, 5 Pfg., Nr. 46, Plattenfehler-Sammlung, über 1200 Werte mit genau beschriebenen Plattenfehlern, dabei
seltene, sehr hoher KW!

700,—

5951 Krone-Adler, 3 Pfg., Nr. 45, Plattenfehler, Slg. von rund 780 Werten mit genau beschriebenen Plattenfehlern, dabei
seltene, sehr hoher KW! Von dieser Wertstufe nicht häufig angeboten!

500,—

5952 Krone-Adler, 10 Pfg., Plattenfehler-Sammlung der Nr. 47, rund 700 Werte, alle mit genau beschriebenen
Plattenfehlern, dabei seltene!

450,—

5953 Deutsches Reich, Pfennig-Ausgabe, gest. Studien-Partie von 1900 Werten, von einem offensichtlich sachkundigen
Sammler umfangreich nach Farben, Formatunterschieden und Plattenfehlern vorbestimmt, jedoch alles ungeprüft.
Der Michelwert, alles immer billigste Farbe und ohne Besonderheiten gerechnet, beträgt bereits etwa 4000,- +++

400,—

5954 Deutsches Reich, 10 Pfg. Krone/Adler, Nr. 47, aus altem Dachbodenfund stammender Posten von etwa 5000
gestempelten Werten, vor Jahrzehnten gebündelt und seit dem unberührt. Dabei schon auf den ersten Blick erkennbar
versch. Farben. Mi. billigst bereits 10.000,-, sicherlich ergiebige Fundgrube für Farben, Plattenfehler und
Papierunterschiede

350,—
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5955 Deutsches Reich, 20 Pfg. Krone/Adler, Nr. 48, aus altem Dachbodenfund stammender Bestand von etwa 5000
gestempelten Werten, vor Jahrzehnten gebündelt und seitdem unberührt. Dabei schon auf den ersten Blick erkennbar
versch. Farben. Mi. billigst bereits 9000,-, sicherlich ergiebige Fundgrube für Farben, Plattenfehler und
Papierunterschiede

350,—

5956 Deutsches Reich, 3 Pfg. Krone/Adler, Nr. 45, aus altem Dachbodenfund stammender Posten von etwa 5000
gestempelten Werten, vor Jahrzehnten gebündelt und seitdem unberührt. Dabei auf den ersten Blick erkennbar
versch. Farben. Der Michelwert, alles billigst gerechnet, beträgt bereits 9000,-. Sicherlich ergiebige Fundgrube für
Farben, Plattenfehler und Papierunterschiede

350,—

5957 Deutsches Reich, 5 Pfg. Krone/Adler, Nr. 46, aus altem Dachbodenfund stammender Posten von etwa 5000
gestempelten Werten, vor Jahrzehnten gebündelt und seit dem unberührt. Dabei schon auf den ersten Blick erkennbar
versch. Farben. Mi. billigst bereits 9000,-, sicherlich ergiebige Fundgrube für Farben, Plattenfehler und
Papierunterschiede

350,—

5958 Krone-Adler, 20 Pfg., Nr. 48, rund 350 Werte mit genau beschriebenen Plattenfehlern, dabei seltene, von diesem Wert
nicht häufig angeboten!

350,—

5959 Krone-Adler, 50 Pfg., Nr. 50, Plattenfehler-Slg. von über 300 Werten, alle mit genau beschriebenen Plattenfehlern,
dabei auch bessere geprüfte Farben wie je ca. 10mal Nr. 50b und ba, vielfach c etc., günstiger Ausruf!

250,—

5960 Pfennig-Ausgabe 1880, Nr. 44, 50 Pfg., Plattenfehler-Slg. von ca. 530 Werten, alle mit genau beschriebenen
Plattenfehlern, dabei seltene. Gerade von diesem Wert nicht häufig angeboten!

250,—

5961 Krone-Adler, 10 Pfg., Nr. 41, Plattenfehler-Slg. mit über 700 Werten mit genau beschriebenen Plattenfehlern, dabei
seltene!

220,—

5962 Krone-Adler, 5 Pfg., Nr. 46, Plattenfehler, ca. 430 Werte mit genau beschriebenen Plattenfehlern, dabei seltene! 180,—

5963 Pfennige, Nr. 33, 10 Pfge., über 570 Werte mit genau beschriebenen Plattenfehlern, dabei seltene! 180,—

5964 Krone/Adler, Partie von 670 gestempelten Werten, dabei alle Wertstufen ex Nr. 45/50 (ohne Nr. 48), alle vom Sammler
nach Farben spezialisiert. Mi., alles billigst gerechnet, bereits 1300,-

110,—

5965 Krone-Adler, 3 Pfg., Plattenfehler der Nr. 45, rund 280 Werte mit genau beschriebenen Plattenfehlern, dabei seltene! 100,—

5966 Pfennige, Nr. 32, 5 Pfge., rund 130 Werte, alle mit genau beschriebenen Plattenfehlern, dabei seltene! 90,—

5967 “Lichtdrucke/Hektographie”, kleiner Teil aus Ausstellungs-Slg., dabei frühe im Lichtdruck hergestellte Ansichtskarte
aus Czorneboh 1897 (mit Nr. 46), sowie Hektogr. ab Pfennig-Ausgabe (damals unzulässig)

[ 45,—

Deutsches Reich Germania bis Inflation

5968 Infla, zweibändige Bogensammlung mit rund 200 meist verschiedenen kpl. Bogen, dabei gute
Walzenstrich-Varianten, Druckerzeichen, HAN, OPD-Drucke usw., ferner z.B. Markenheftchenbogen 1, Nr. 154IIa mit
Bogen-Signatur Infla, 321AP u. W, 323AaPB, 325BaPA, 326BPB, 327BPA u. PC, 329AW, auch etwas Dienst, sowie im
Anhang einige Bogenteile Böhmen u. Mähren, genaue Aufstellung vorhanden. Mi. über 25.000,-

1300,—

5969 Deutsches Reich, 1900-1923, gestempelte, zu großen Teilen (alles Erforderliche) “durchgeprüfte” Zusammenstellung
nur besserer (!) Werte inkl. z.B. Nr. 59II (Mi. 350,-), 117AFI (380,-), A113aDD (750,-), 115d (250,-), 109I/110III (580,-),
145F (200,-), 125III (200,-), 129AFIII (200,-), 130III, IV (310,-), 134I/IX, II, V (360,-), 135I/IX, II (360,-), 137I/IX, II
(1080,-), 138XVII, II, V, IX (850,-), 154aI/V (300,-), 155IV (350,-), 159b (350,-), 174c (260,-), 177-81 (780,-),
181/188/190 (780,-), 197b (200,-), 199b (400,-), 233III (300,-), 258VIII u. 259I (870,-), 209Y, Wb (1230,-), 254d
(400,-) usw. Mi. 15880,-

1100,—

5970 Infla, 1916/1923, postfrische saubere Zusammenstellung mit vielen geprüften Farben, dabei Nr. 103b/c mehrf., 104c
per drei, 106b/c mehrf., 115a mehrf., 118a/b mehrf., 149b, 159b, 187b/c mehrf., 223b/d, 246b/c mehrf., je geprüft,
usw. Mi. 8300,-

600,—

5971 Infla (ab etwas Germania), hauptsächlich gestempelte Zusammenstellung, wobei alle gestempelten, auch die
vergleichsweise “kleineren” Werte, Infla-geprüft sind, u.a. gest. Nr. 81Ab, 95AII, 96AI, BIIb, 97AIb, 100a zwei waager.
Paare, 100b ein Paar (alleine Mi. 800,-), 103c, 111b(3), 115d(2), 116II, 118a, 122I, XIV, 123VI, 124VII, 126I, 133II(9!),
134V, 138III, I/V, 143b, c(2), 149a, b, I usw., ferner postfr. und geprüft u.a. Nr. 103c, 104c, 106c, 114c, 134I/III, 134II
etc. Mi. über 7000,-, günstiger Ausruf!

450,—

5972 Infla, 1923, gestempelter Sammlungsteil nur der Hochinflations-Ausgaben, im wesentlichen “durchgeprüft” (ein
Sechserblock Nr. 309B ungeprüft), inkl. Nr. 287a/b, 288I-III, 289a/b, 290III, 278IV (lose u. im Paar), 291b, 292II, 293II,
295II, III, 303, 308b, 308aII(2), 309Pb, 312AY, Ba, 320 u. 324 je VB, 321Wb, 323Pb, weitere VB inkl. 324AW, 323III,
325B im Vierer- u. Sechserbl., 329A/B je VB, 335Wa VB, 330A(2), 318B, 319b, 329AII, 331b, 332A, 334B, 336Wb gest.
vom Unterrand (ungepr., aber augenscheinlich echt gest., Mi. 2000,- +), 335B, 336B, 337AIV etc.

450,—

5973 Infla, im gestempelten Teil “durchgeprüfte” Zusammenstellung inkl. gest. Nr. 178-82 (!), 186, 188, 207W, 208W,
229W, 219I, 249I, 248b, 247I, 261a/b, 289a, 303, 309Ba, 333P, 334B, 335B, 336B, 330A, 331b, 211-16, 263-67,
210-18 auf Lupo-Brief, Dienst Nr. 76, 82-85, 96, postfr. u.a. Nr. 103c, 226U, 248b, Randstück Nr. 196 mit zwei versch.
neg. Plattennummern (evtl. Unikat), 278Y VB, 278IV etc., dazu Flugpost I-III, günstig!

450,—

5974 Infla, Partie mit meist Besonderheiten wie Farben, Plattenfehlern, Oberrändern usw., alles postfrisch, oftmals bereits
geprüft. Dabei Nr. 110aPOR, 110b im Viererblock, gepr., 116II per drei, einmal mit HAN, 118a/b, 117I gepr. (Mi. 220,-),
178POR, 226U, 246b/c mehrf. gepr., 278 PF IV, 305 PF I und 305AFIII (Mi. zusammen 170,-) etc. Mi. 4100,-

400,—

5975 Infla, sauber gestempelte Zusammenstellung, teils bereits geprüft, teils ungepr., dabei Nr. 110a/b, gepr., 144/49I,
176b per zwei, gepr., 187b/c, 210/18, 243b, 246b/c mehrf., alles gepr., usw. Der Michelwert, nur der geprüften Werte,
beträgt bereits 4700,- + die vielen ungeprüften

400,—
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5976 Infla (vorab gest. Nr. 46aIII und 60IV), Zusammenstellung oft besserer Werte, wobei alle gestempelten Werte (auch die
kleineren) sowie die besseren postfrischen Unternummern alle (!) geprüft sind, inkl. Nr. 145bII postfrisch und gest. (Mi.
350,-, früher “F”), gestempelte Nr. 149b, 176b, 187b/c mehrf., 190, 194a-c, 199c/d per vier, 200b, 204b(4), 207II,
208PI, 222c, d (2, Mi. 600,-), ferner postfr. Nr. 154IaIV, 174b etc. Mi. 5200,-, günstig!

300,—

5977 Infla, 1922/23, Spezialslg. von zahlreichen losen Marken sowie alleine 160 Belegen, alle mit “Bielefeld”-Stempeln
oder -Bezug, dabei auch gute Frankaturen der Hochinflation etc., reichhaltiges Objekt (alleine durch die losen Marken
schon hoher KW!)

[ 300,—

5978 Infla, bei den postfrischen Farben (z.B. Eckrand-Achterblock 209Wb mit Pl.-Nr.) und im gesamten gestempelten Teil
(bis auf Dienst) kpl. “durchgeprüfte” Partie, gest. u.a. mit seltener Nr. 151Y, tiefst geprüft (Mi. 1000,-), 154IaIV und Ib
(950,-) etc. Mi. 4000,-, günstig!

300,—

5979 Infla, komplett durchgeprüfte Zusammenstellung von nur gest. Viererblöcken (plus einem gest. Zwischenstegpaar Nr.
199, alleine 450,- Mi.), u.a. mit zwei VB Nr. 103b, 104c, zwei VB Nr. 123 je mit PF VI, 128 inkl. X und XI, 170 mehrf., 172,
184 mehrf., 199d drei VB, 248c, 256c, 318B mehrf., 330 etc. Michel der lose gestempelten Marken 6000,- + enormer
Aufschlag nach Handbuch für die Einheiten, günstig!

300,—

5980 Infla, wertmäßig hauptsächlich gestempelte, teilweise postfrische Zusammenstellung, postfrisch ist u.a. eine Nr. 159b
und ein Paar Nr. 226U, 275U, gestempelt sind praktisch alle, auch die kleineren Werte, Infla-geprüft, inkl. gest. Nr.
181, 197b, 199a, c, d, 203b(3), 187a-c, 222c(2), 231a/b, 245(3), 261b, 241Y(2), 243b(2), 246b/c usw. Mi. über 4000,-,
günstig!

300,—

5981 Infla, Zusammenstellung mit alleine 216 gestempelten, durchweg geprüften Werten mit etlichen besseren wie Nr.
136IX, 174b, 203b(3), 204b, 309PB, 318B mehrf., 319B, 320A, 330, dazu bessere postfr. wie Nr. 115a HAN (2), 260
HAN, 316Wb(8), einige bessere Belege etc. Mi. 4800,-

280,—

5982 Deutsches Reich, Germania-Zeit, dreibändige Spezialslg. ab 1900 mit rund 450 Belegen, alle mit
“Hannover”-Stempeln oder -Bezug, auch viele schöne Ansichtskarten etc., sowie diverse lose Marken

[ 250,—

5983 Germania, Zusammendrucke, ungebr. und gest. Slg. mit W1.1 (Mi. 250,-), S6 (180,-), S8aa (280,-), W6 (120,-), W9 u.
W11 (600,-) je ungebr., S8b gest. (200,-), H-Bl. 9 gest. (660,-), Nr. 98/99a im postfr. Elferstreifen (220,-), einmal
gefaltet, usw. Mi. 2900,-

250,—

5984 Infla, meist gestempelte, etwas postfrische Zusammenstellung, wobei alle gest. Werte Infla-geprüft sind, ebenso die
besseren postfrischen Farben, z.B. ex Bayern-Abschied, Nr. 159b postfr., 184WOR “2’9’2" zweimal gest., 187a-c gest.,
194a-c gest., 197b gest., 210b postfr., 199a-d gest., mehrf. 204b gest. etc. Mi. 3900,-, günstig!

220,—

5985 Deutsches Reich, 1900-1923, beachtenswerte Sammlung von 50 Belegen mit interessanten Details wie “Zurück”,
Porto, Retourmarken, Destinationen, Infla-Gummistempeln und vielen anderen Besonderheiten. Etliches einzeln auf
Auktionen erworben

[ 200,—

5986 Deutsches Reich, Inflation 1922/23, Aufdrucke und Korbdeckel, zweibändige Spezialslg. von über 250 Belegen sowie
losen Marken, alle mit “Hannover”-Stempeln oder -Bezug, dabei gute Infla-Massenfrankaturen, lose gest. Einheiten
etc., auch viele Aufdrucke und Korbdeckel, seltenes Angebot!

[ 200,—

5987 Germania, ex Nr. 68/97, postfr./ungebr. und gest. Zusammenstellung mit u.a. Nr. 68/73 ungebr., 79 gest., vielen
Werten ex Nr. 84/97 inkl. einigen geprüften Farben usw., im Leuchtturm-Ringbinder. Mi. 2300,-

200,—

5988 Infla, postfrische und wertmäßig hauptsächlich gestempelte Zusammenstellung, wobei alle besseren Farben und alle
gestempelten Werte (also auch die vergleichsweise “billigen”) Infla-geprüft sind. Postfrisch ist u.a. Nr. 222b
enthalten, gestempelt Nr. 203b(3), 204b(4), 207-8W, 222b, c(2), d, waager. Paare 232W(2), 243b, Dienst Nr. 31X(2)
etc. Mi. 3000,-, günstig!

200,—

5989 Infla und Anfänge Weimar, Zusammenstellung, bei den gest. Infla-Werten durchweg geprüft inkl. z.B. dreimal Nr.
176b, 190, 328POR, ferner Nr. 321AbWOR (0’7’0) postfr., sowie Weimar mit dreimal Nr. 343 postfr., 348-50 gest.,
351-54, 365 postfr. etc. Mi. 3300,-, günstig!

180,—

5990 Infla, Zusammenstellung postfrisch (alle besseren Farben geprüft) und gestempelt (hier praktisch alles, auch die
vergleichsweise “billigeren” Werte Infla-gepr.), u.a. mit postfr. VB Nr. 226U, sowie gestempelt mit Nr. 174b(3), 176b,
194b, 199d, 204a/b (sechsmal!), 222c etc. Mi. 2700,-, günstig!

180,—

5991 Deutsches Reich, 1919/23, Zusammenstellung von 1400 Werten der Infla-Ausgaben, meist postfr., teils auch ungebr.,
im Album. Dabei u.a. Nr. 118a/b, 187b lose, im Vierer- und Sechserblock, je geprüft (Mi. 300,-), Nr. 200b postfr. per
zwei, je gepr. (Mi. 160,-), 248c viermal postfr., gepr., viel Hochinflation usw.

160,—

5992 Infla, 1919-1923, kpl. Slg. auf Vordrucken, meist postfrisch, zusätzlich Nr. 134II gest., 135-38II ungebr. (seltene
Marken, alleine Mi. 1290,-!), Mi. rund 2500,-

160,—

5993 Infla, Blechschachtel mit wohl mehreren tausend Werten, postfr./gest. und offensichtlich kaum ungebr. Dabei einige
gest. Werte Dienst ex Nr. 52/56 mit alleine etwa 1500,- Michel. Sicherlich Fundgrube

160,—

5994 Deutsches Reich Infla, bis 1922, Spezialslg. von über 220 Belegen sowie losen Marken, alle mit “Hannover”-Stempeln
oder -Bezug, zusätzlich Notgeld etc., dabei auch interessante Frankaturen, lose gest. Infla-Einheiten usw., viele
interessante Stücke

[ 150,—

5995 Deutsches Reich, Germania-Zeit 1910-1919, Spezialslg. von rund 250 Belegen, mit “Hannover”-Stempeln oder
-Bezug, dabei auch schöne Color-Ansichtskarten, dazu zahlreiche lose Marken

[ 150,—

5996 Deutsches Reich, Infla (vorweg u.a. ungebr. Nr. 94AI und postfr. 91I), im gest. Teil durchweg geprüfte
Zusammenstellung, dabei Nr. 226U im postfr. Oberrand-Viererbl. (Mi. 400,-), 243b gest. (2), 246c gest., 256a-c gest.,
257I, III gest., 278IV gest., 287b, 308IIa gest. etc. Mi. knapp 3000,-, günstig!

150,—
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5997 Deutsches Reich, frühe Inflationszeit 1919-22, Spezialslg. von über 150 Belegen sowie zahlreichen losen Marken,
Notgeld etc., alle mit “Hannover”-Stempeln oder -Bezug, dabei auch Germania-Zus.-Drucke, gute Infla-Frankaturen
inkl. Dienst etc.

[ 150,—

5998 Germania/Infla, Partie mit etwa 700 gest. Germania-Werten (Mi. rund 2000,-), dabei Nr. 97AII, gepr. Jäschke-L., sowie
etwa 4000 Infla-Werte in allen Erhaltungen, sortenreich, inkl. Nr. 119/38 mehrf., 330A gest., gepr., usw.

110,—

5999 Hochinflation, “Die Geschichte der Millionen-Provisorien des Deutschen Reichs Nr. 277/337", sauber ungebr.
Spezialsammlung von 800 Werten, nach den Forschungen des Spezialisten Burneleit/Berlin im Vordruckalbum
aufgebaut. Dabei meist Aufdruck-Abarten und Besonderheiten, sowie einige Oberränder

110,—

6000 Infla, Sammlung ex Nr. 98/196, postfr./ungebr. und gest. Dabei viele Werte mit Farben, Nr. 118 per zehn inkl.
Bogenecken-Viererblock oben rechts (eine untere Marke Haftspur, sonst postfr., Mi. 230,-), weitere Nr. 118 postfr. mit
HAN (120,-), 136II gest. (120,-), 137/38II ungebr. (195,-), 178 zweimal postfr. usw.

110,—

6001 Infla, postfr. Zusammenstellung mit mehreren Elferstreifen der Nr. 191, Zus.-Drucke S11/14a/b (Mi. 140,-) usw. Dazu
Flugpost Nr. VI als postfr. Oberrandwert (Mi. 450,- ++)

110,—

6002 Deutsches Reich, 1919/23, postfr./ungebr. Zusammenstellung von rund 3000 Werten, sortenreich, u.a. mit Nr. 118,
viel Hochinflation, diversen Viererblöcken usw., chronologisch im E-Buch

90,—

6003 Deutsches Reich, Infla, 14 geschnittene ungestempelte Werte inkl. Nr. 189U, Nr. 226 mehrfach inkl. Bogenecke und
Wasserzeichen-Abart (!), 256, 312U (Paar), ferner eine Nr. 339U, sowie drei ungez. Maschinenproben

80,—

6004 Infla, 1919-23, postfr./ungebr. Sammlungsteil mit besseren, dabei Nr. 103c im postfrischen, leicht fleckigen
Plattendruck-Oberrand-Viererblock, gepr. (alleine Mi. 600,-), 275b, 287bWOR etc.

70,—

6005 Infla, Slg. mit Nr. 106b postfr., gepr., 110a/c gest., gepr., A113 PF II, dreimal Nr. 118, 199/204 spezialisiert, 258/60
gest., gepr. (Mi. 150,-) etc.

70,—

6006 Infla, E-Buch mit etwa 500 postfr. Werten, dabei u.a. viermal Nr. 278Y (Mi. alleine 320,-) 60,—

6007 Infla, etwas spätere Ausgaben, postfr./ungebr. Sammlungsteil inkl. Nr. A113b und 199b je postfr., gepr., 450-53 mit
postfr. Höchstwerten etc.

50,—

6008 Infla, gest., gepr. Partie mit u.a. Nr. 238/45 inkl. Nr. 241Y (Mi. 250,-) 50,—

6009 Germania, kleine gest. Slg. mit Nr. 154/57I/III, 197b best. gepr. Infla/Zenker (Mi. 200,-) usw. 45,—

6010 Infla, Queroffset, meist gestempelte, spezialisierte Slg. der Nr. 219/23 und 246/57 mit diversen Farben, Nr. 247 PF I
gest. usw.

45,—

6011 Infla, Partie Flugtauben, Nr. 211/18, 235/37 und 263/67 kpl. in zentrisch gest. Viererblöcken, bis auf einen VB, alle auf
Briefstücken, die Stempel ungeprüft, aber optisch sehr dekorativ und evtl. chancenreich

40,—

6012 Infla, Zusammenstellung mit vielen Oberrändern POR/WOR (ca. 170 Werte), Einzelmarken etc., günstig! 40,—

Deutsches Reich 1924 bis 1945

6013 Deutsches Reich, 1933-1945, praktisch kpl. Slg. in gemischter Erhaltung, ungebr./gest., dabei Chicagofahrt Nr.
496/98, Wagner, Bl. 2 mit Normmaßen, Bl. 3-11, Stände, WHW-Serien und Braune Bänder, Dienst usw., bis zum Ende

900,—

6014 Deutsches Reich, 1933/45, umfangreicher gest. Bestand mit vielen kompletten Sätzen im E-Buch. Dabei Nothilfen
1933/35, teils mehrfach, 12mal Nr. 529/39, 609/16, viele WHW-Sätze, Nr. 799/802A mind. 14mal, 799/801B usw. Mi.
17.000,-, dazu zwei ungeprüfte Nr. 802B unberechnet

900,—

6015 Deutsches Reich, 1923/1932, nahezu komplette, sauber gestempelte Sammlung der Weimarer Zeit auf
Leuchtturm-Vordrucken. Dabei Nothilfen 1924/1928 und 1930/1932 kpl. (Mi. 947,-), Zeppelin 1/4 RM, guter
Polarfahrt-Satz (1300,-), Nr. 344/49 (220,-), 378/84 (170,-), IAA-Satz, gepr. Schlegel, Iposta-Block (Mi. 2000,-), gepr.
Peschl BPP usw.

800,—

6016 III. Reich 1942-45, Spezialslg. nur der letzten Jahre mit alleine über 100 (!) meist verschiedenen Plattenfehlern mit
einem Michelwert von alleine über 11.000,- Euro (dabei im Michel nicht oder nur mit “-.-” bewertete Stücke nur mit je
100,- Euro gerechnet), als Beispiel nur die letzten vier Marken mit Nr. 907I, III, IV, VI, XI, 908I, II, III, VI, VII, VIII, IX, XII,
910I/II, 910IU u.v.m.

800,—

6017 III. Reich, ex 1933-1945, der Markenteil aus einer Ausstellungssammlung auf alten Bl., meist sowohl postfrisch (ganz
wenig ungebr., auch so gerechnet) als auch gestempelt gesammelt, dabei Wagner postfrisch, gepr., Nr. 580-83 postfr.,
669-70 in postfr. VB, 671 postfr./gest., 702-13 VB, MH 47, 873-885 in gest. VB, Besonderheiten wie Nr. 825I, 828I,
907III(2), IV, VI usw. Mi. über 9000,-

700,—

6018 III. Reich, 1933-1945, fast kpl. Sammlung im Lindner-T-Vordruckalbum (ohne Bl. 2), meist gestempelt (wenig
ungebr.), mit Chicagofahrt kpl. und Nr. 498 zweimal extra, Wagner kpl. (Nr. 505-7 doppelt), Bl. 3, Bl. 5-11, Braune
Bänder, Dienst usw. Michel knapp 6000,- Euro

650,—

6019 Deutsches Reich, 1933/45, gestempelte, lediglich ohne Nr. 507 und Bl. 2/3, nahezu komplette Sammlung ab Nr.
479/95. Dabei Chicagofahrt-Satz (Mi. 1000,-), Nothilfen 1934/35 (225,-), Bl. 4/11 (524,-), Einzelwerte aus Bl. 3
(200,-), Nr. 695/97 (152,-), 716/29 (220,-) usw., bis Nr. 909/10. Dazu einige Besonderheiten wie Nr. 511 (Mi. 500,-),
572Y, 586/87Y (Mi. 370,-), 672Y (200,-), 802B (Stempel ungepr., wenn echt, Mi. 2500,-) etc.

600,—

6020 Deutsches Reich, 1923-34, meist gestempelte Slg. mit besseren wie Nr. 347-49, 351-54, 453, 456-57, 474-78, 506-7,
sehr seltenem Block 2 auf Briefteil mit Stempel “Heydekrug” (etwas randfleckig, Stempel ungeprüft und deshalb nur
vorsichtig bewertet!), 529-39, 540-43, 564 etc., günstig!

500,—
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6021 Deutsches Reich, 1933/45, gestempelte, nur ohne Nr. 496/98, 505 und Bl. 2, nahezu kpl. Slg. mit allen besseren
Ausgaben, z.B. Ostropa-Block mit SST (Mi. 1100,-), Bl. 4/11, Nr. 506/7, Nothilfen 1934/35, Nr. 695/99, 716/29,
799/802A usw., bis Nr. 909/10, im neuwertigen Lindner-T-Vordruckalbum mit Schuber

500,—

6022 III. Reich, gestempelte Spezialsammlungspartie mit u.a. 51 Plattenfehlern mit einem Michelwert von ca. 4900,- Euro
(im Michel nicht oder nur mit “-.-” notierte Stücke nur mit je 100,- Euro gerechnet), inkl. Nr. 575I, 582I, 617I, 620I-III,
760I, III, 812II, III, 818I, III, V, 820I, IV, 825I, 856I, 886I, II, 891II, 892II, 907I, IV, V, VI, weitere Besonderheiten wie Nr.
518Y, 572y, 598y, 591BEuL mit Pl.-Nr., 576-79, 671x, 672y, 802B gest. (ungepr., aber wohl echt) etc. Fundgrube!

500,—

6023 III. Reich, postfrische Sammlung mit vielen kpl. Sätzen, u.a. Nr. 512/28, 540/47, 554/55, 580/83, allen Winterhilfen, Bl.
10 usw., ab 1938 kpl., mit Danzig-Abschied, Nr. 695/99 etc., bis mehrfach Nr. 909/10, auf Vordrucken. Dazu Dienst Nr.
132/77. Mi. rund 5000,-

500,—

6024 Deutsches Reich, 1933/1945, postfr. Slg. mit u.a. Nr. 500/507 (Nr. 506/7 rücks. Mängel), 512/28, 544/55, 565/75, Bl.
5, Nr. 686/88, 698/99 usw., von 1940-1945 quasi kpl., inkl. Nr. 746/47 etc., im alten Schaubek-Vordruckalbum. Mi.
6000,-

450,—

6025 Deutsches Reich, 1933/1945, postfr./ungebr. Slg. ab Nr. 479/95, u.a. von 1934-1945, nur ohne Bl. 3, komplett, dabei
Nr. 529/39, 540 und 542/43 postfr., Stände-Satz, Trachten-Satz postfr., Nr. 565/68 postfr., Bl. 4/11 (Bl. 11 postfr.), Nr.
609/16 postfr., 695/99, 716/29 usw., bis postfr. Nr. 909/10. Mi. 4200,-

450,—

6026 Deutsches Reich, 1933/1945, sauber gestempelte, nur ohne Bl. 2/3 und Nr. 505/7, nahezu komplette Sammlung, auf
KABE-Vordrucken. Dabei Chicagofahrt-Satz (Mi. 1000,-), Bl. 4/11 (Mi. 524,-), Nothilfen 1934/1936, Nr. 695/97
sauber postfr. (300,-), Danzig-Abschied (220,-) usw. Dazu teure Nr. 799/802B und Dienst Nr. 132/77 je mit
ungeprüften Stempeln

450,—

6027 Deutsches Reich, 1933/1945, sauber gestempelte Sammlung III. Reich, bis auf Bl. 2/3 und Nr. 496/98, nahezu
komplett, inkl. allen besseren Ausgaben wie Nothilfen 1933/35 (Mi. 605,-), Bl. 4/11 (524,-), 695/99 (152,-), Nr.
716/29 (220,-) usw., bis postfr. Nr. 909/10, auf Schaubek-Vordrucken

450,—

6028 III. Reich, 1933-1936, meist postfr./ungebr. Slg. nur der guten Jahre, Bl. 3 mit SST, ab Nr. 479-81, mit Nr. 482-93, 495,
499-507 gest., 529-39 postfrisch, 540-55 kpl. postfr., 556-64, 580-83 postfr., 588-97 postfr., Olympia postfr., 603
etc., günstig!

450,—

6029 III. Reich, 1933-1939, weitestgehend postfrische Slg. ab seltener Nr. 496 (1 RM Chicagofahrt), inkl. Wagner mit 25
Pfg., Flugpost Nr. 529-39, 540-64 kpl., 580-85, 588-602, 617-24, 651-59, 672x/y etc.

450,—

6030 III. Reich, 1933-44, gest. Sammlungsteil mit etlichen guten Ausgaben ab Wagner (Nr. 505B ungest.), Flugpost, WHW
Stände, Trachten, Olympia, die weiteren WHW-Ausgaben, Nr. 695-97, Danzig-Abschied, sowie Hitler Mark-Werte in
beiden Zähnungen, dabei B trotz ungeprüften Zustandes sehr chancenreich, da 2 bis 5 RM mit Wiener
Versandstellenstempel, interessantes Los!

450,—

6031 III. Reich, postfr./ungebr. Sammlung, dabei Nr. 482/95 sauber nachgummiert, 499/507 postfr. bzw. meist ungebr. (Mi.
680,-), 512/28 inkl. geprüfter Nr. 518Y postfr. (Mi. 155,-), 529/39, 540/43 postfr. (190,-), 565/75 postfr. (200,-),
Ostropa-Block (1300,-), 580/87 inkl. 584/85X/Y postfr. (235,-), Bl. 4/6 postfr. (312,-), Bl. 10 postfr. (190,-) usw.

450,—

6032 III. Reich, 1935-42, spezialisierte Sammlung mit u.a. alleine 58 Plattenfehlern mit einem Katalogwert von ca. 6300,-
Euro (im Michel nicht oder nur mit “-.-” bewertete Stücke je nur mit 100,- Euro gerechnet), dabei z.B. Nr. 593I, 608II,
617I postfr./gest., 620I, 666I postfr./gest., 771I als postfr. Ecke (Mi. 450,-), 819I-III, V, 812I-V, 820III, IV, 823II auf
Brief, 825I, neu entdeckter PF bei der Nr. 825, “Riß durch Markenbild”, zweimal belegt, sonstige Belege,
Besonderheiten wie Nr. 725 HAN postfr. etc.

400,—

6033 Weimarer Republik, hochspezialisierte Slg. nur der ersten Jahre 1923/24, bereits “Korbdeckel” mit vielen Seltenheiten
wie Nr. 339Pb, IV, III, versch. WOR/POR, DZ, 340b, 340II, HT, Flugpost Nr. 344-50 postfr., gepr. Bühler, 351-54 als
postfr. Bogenecken-Luxus-Serie einheitlich rechts oben, Reichsadler mit gutem Y-Wz., POR/WOR, DZ, 368-69 mit
seltenen WOR-Varianten, u.a. 368 Paar mit Misch-WOR usw.

400,—

6034 Deutsches Reich, 1923/1945, alte Slg. Weimar und III. Reich, lediglich ohne Bl. 1/3, sowie den Zeppelinen, nahezu
vollständig, im KABE-Vordruckalbum. Dabei Flugpost-Sätze gest. von 1924, 1926 und 1934 kpl. (Mi. 605,-), Nothilfen
1924/1935 kpl. (Mi. 1760,-), IAA-Satz, Bl. 4/11, Nr. 695/99, Danzig-Abschied usw., bis Nr. 909/10. Dazu Dienst nahezu
kpl.

350,—

6035 Deutsches Reich, 1933/45, postfr./ungebr. Slg. ab Nr. 479/81, u.a. von 1934-1945 (ohne Bl. 3) bereits kpl., mit
Nothilfen 1934/35 inkl. Nr. 564 postfr., Nr. 529/39, Bl. 4/11 inkl. Bl. 5 postfr., allen Winterhilfen, Nr. 695/97 postfr.,
Danzig-Abschied usw., bis postfr. Nr. 909/10. Dazu Dienst Nr. 132/77 postfr., alles im Leuchtturm-Vordruckalbum

350,—

6036 III. Reich, 1933-1945, fast kpl. gestempelte Slg. auf Blättern, mit Nr. 496/98 (Chicagofahrt), Wagner, Stände u.
Trachten, Bl. 4-11, WHW, Braune Bänder, Nürburgring, 716/29 usw., im Anhang noch etwas Feldpost, Kurland Nr.
1-4A/B, gepr. Pickenpack, sowie Dienst kpl. Hoher KW!

350,—

6037 III. Reich, Block-Partie inkl. Schlegel-gepr. Bl. 3 mit SST, Bl. 4-9 gest. (mit Bl. 5z), Bl. 8 postfr., dito Bl. 10(2), 11(2),
weiterer Bl. 11 gest., nochmals Bl. 5/6 etc.

350,—

6038 III. Reich, reichhaltige Spezialslg. im Binder, lose Marken und knapp 150 Belege, alle (!) mit “Bielefeld”-Stempeln oder
-Bezug, dabei alleine 160 lose WHW-Zusammendrucke (!), gute Flugpost- und Zeppelin-Briefe,
Hitler-Zusammendrucke etc.

[ 350,—

6039 III. Reich, spezialisierte Slg. nur der guten ersten Jahrgänge 1933/34, mit Nr. 479-81, Chicagofahrt kpl., Nr. 497
postfr., 496 u. 498 ungebr. (Mi. ca. 1450,-), zusätzlich 498 gest., Wagner ungebr. kpl. inkl. Nr. 505B, zusätzlich weitere
Werte gest. inkl. Nr. 505B, 529-39 meist in beiden Erhaltungen kpl., inkl. 533XI in beiden Erhaltungen (Mi. 1000,-,
gest. Bedarfsstück in übl. Erh.), 540-43 postfr. u. gest. kpl., zusätzlich seltene HAN-Paare Nr. 540 u. 541, 546-47 u.
554-55 postfr., WHW Stände in beiden Erhaltungen, sowie diverse Zusammendrucke

350,—
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6040 Weimar, 1923-32, postfrischer bzw. ungebrauchter Sammlungsteil mit guten Ausgaben wie Nr. 338-43, 351-54,
360-61, 403-9, Nothilfen 375-77, 398-401, 425-29, 430-34, Reichspräsidenten 385-97, 422 gepr., 440, 450-53,
seltener Bl. 1, 459-62, 478, Zeppeline Nr. 423-24, 455, 458 etc.

350,—

6041 Deutsches Reich, 1933/1945, gest. Slg. ab Nr. 479/95, auf älteren Leuchtturm-Vordrucken. Dabei Nr. 497 gepr. Peschl
BPP (Mi. 250,-), 529/39, 572y, 695/99, Bl. 4/8 u. 11, von 1940-1945 kpl. Dazu Nr. 909/10 zweimal postfrisch. Mi.
3000,-, dazu weitere Nr. 909/10 gest. unberechnet

300,—

6042 Deutsches Reich, 1934/45, postfr. Slg. mit Nr. 512/28, 529/39x (Mi. 850,-), Stände bis 25 Pfg. kpl. (Mi. 385,-), Bl. 7, 10
u. 11 (Mi. 605,-), Winterhilfen 1936/38 (Mi. 280,-), zweimal Nr. 909/10 (Mi. 160,-) usw.

300,—

6043 Deutsches Reich, 1941-1944, über 700 Blanko-Briefe mit Luxemburgischen Stempeln, dabei viele Viererblöcke inkl.
Nr. 773/78 mehrfach, 780 mit vier Viererblöcken, Wehrmacht I u. II, Nr. 781/802 (ohne Nr. A795) in Viererblöcken
viermal kpl. (Mi. lose 446,- ++), aber auch Zusammendrucke Hindenburg und Hitler inkl. Zwischenstegen, auch für
den Stempel-Sammler sehr ergiebig mit versch. Tagesstempeln, Maschinenstempeln, Handwerbestempeln usw.

[ 300,—

6044 Deutsches Reich, Zusammendrucke Weimarer Republik und wenig III. Reich, gestempelte Sammlung mit u.a. W32,
W39/40, H-Blättern 43, 49 u. 70 etc. Mi. 3000,-

300,—

6045 III. Reich, 1938/1945, postfr. kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei alle besseren Ausgaben wie u.a. Nr.
671, 686/88, 695/97, 702/29, alle Winterhilfen, 909/10 gezähnt und geschnitten etc. Mi. 2700,-

300,—

6046 III. Reich, postfrische/ungebrauchte Sammlung nur der guten ersten Jahre 1933-1935, mit Nr. 479-95, Wagner
überkpl. mit Nr. 505A/B, letztere per zwei (!), 512-539x (mit zusätzlich Nr. 532, 533, 535, 536, 537 und 539 in “y”),
540-55, 556-64, 565-86 und Bl. 3 zusätzlich (dieser aber Randmgl.), 588-97 etc., günstig!

300,—

6047 Weimar, 1923-32, gestempelter Sammlungsteil mit guten Ausgaben wie Nr. 344-49, 378-84, Nothilfen mit Nr.
351-54, 425-29, 431-34, 450-53, 459-62, 474-78, IAA, Zeppeline mit Nr. 423-24, 455, 456, seltene 438-39X usw.

300,—

6048 Deutsches Reich, 1923-1936, Sammlungsteil (inkl. gutem Dienstteil ab Nr. 1-14, Infla praktisch kpl.), mit III. Reich
inkl. Nr. 498, Wagner bis auf billige Nr. 501 kpl., Flugpost, WHW Stände, Einzelmarken aus Bl. 3, WHW Trachten, Bl.
4-10 usw. Erhaltung etwas untersch.

250,—

6049 Deutsches Reich, 1933-1945, Zusammenstellung praktisch nur besserer Ausgaben, dabei z.B. Nr. 609/16, Bl. 5/11,
Nürburgringrennen, WHW-Ausgaben, Braune u. Blaue Bänder etc., im Anschluß noch etwas Bes. II. Wk. und Inselpost

250,—

6050 III. Reich, 1933-35, postfrischer bzw. auch ungebrauchter Sammlungsteil mit etlichen besseren Ausgaben wie Nr.
479-81, 483-93, 499-507 mit postfrischem Höchstwert, 512-28 mit Randbesonderheiten, 529-39,
Hindenburg-Trauer, 540-43, 554-55, 556-64, 580-83, 584-85 etc.

250,—

6051 III. Reich, 1933-38, zumeist ungebrauchter Sammlungsteil inkl. Nr. 479-81, 496-98 (Nr. 496 gest.), Wagner mit Nr.
505B-507, Flugpost Nr. 538-39, 548-55, 556, 580-83, 588-97, 634-42, 651-59, 671 etc.

250,—

6052 Weimar (etwas), sowie hauptsächlich III. Reich, Zusammenstellung mit besseren wie Nr. 496 als ungebr. linkes
Randstück (Mi. 1000,-), 543 postfr. per drei (360,-), H-Bl. 101-2C (300,-), 562 vom Unterrand (“7", 140,- +), 568
(90,-), 580-83 postfr. (130,-) und mehrf. gest., postfr. Olympia, WHW, Bl. 7-11, dabei Bl. 11 mit seltenem Berliner ESST
(Mi. 856,- + Berliner SST!), 658-59 postfr. etc. Mi. 4000,-, günstig!

250,—

6053 Weimar, 1923-32, sowie parallele Dienst-Ausgaben (mit Nr. 99-131 kpl.), gestempelte Slg. inkl. Nr. 351-54, 398-401,
403-6, 407-9, 425-34, 450-53, 459-61, 463-78, Flugpost Nr. 344-50, 378-84, Zeppeline Nr. 423-34, 455, 438Y,
seltene Nr. 439XI, 456 etc.

250,—

6054 Deutsches Reich ab 1933, dickes E-Buch mit etwa 4500 Werten, postfr., gest. und ungebr. ohne Gummi. Dabei u.a. Bl.
4(2), Bl. 7, 9 u. 11 je postfr. (Mi. zusammen 809,-), Nothilfe 1935 per zwei, bessere Braune u. Blaue Bänder, Nr. 695/99
mehrf., 702/13 etliche Male gestempelt, usw.

220,—

6055 Deutsches Reich, 1933-1945, parallel in beiden Erhaltungen geführte und mit zahlreichen Belegen aufgelockerte
Sammlung im Vordruckalbum und auf selbstgest. Blättern, dabei u.a. Nr. 540/55(2), 556/64, 565/75(2), ab 1936, bis
auf Olympia-Blockpaar, Danzig-Abschied und natürlich Hitler Mark-Werte und SA/SS, sowie ohne Nr. 686/88 u.
695/97, je fast kpl. Mi. 4300,-, günstig!

220,—

6056 Deutsches Reich, 1933/1945, Sammlung in allen Erhaltungen, ab Nr. 479/81, mit Nothilfe-Sätzen von 1933/35,
mehreren Blöcken, u.a. Bl. 7 postfr., Bl. 10/11 gest., Nr. 686/88 postfr., 695/97 gest., postfr. Oberrandwert Nr. 747 usw.,
bis Nr. 909/10, im alten KABE-Klemmbinder. Mi. 2800,- plus gest. Nr. 909/10 unberechnet

220,—

6057 Deutsches Reich, 1933/1945, postfr./ungebr. und gest. Sammlung ab Nr. 479/81, im neuwertigen
Lindner-T-Vordruckalbum. Dabei Nr. 499/505 u. 507 gest., 529/39 gest., Bl. 7 und 11 postfr. etc., bis postfr. Nr. 909/10.
Mi. 2500,-

220,—

6058 Deutsches Reich, 1936-1945, postfrische, in geringen Teilen auch ungebr. bzw. gest. Sammlung inkl. Nr. 634-42,
651-59, 671y, 675-83, 684-85, 686-88, seltenen Nr. 695-97 (alle genannten postfrisch), 698-700 dito, 702-13,
716-29, 743, 730-38 postfr., dito 747, 773-78, 772y, bis Nr. 909/10 gez. und geschnitten, günstig!

220,—

6059 Deutsches Reich, 1936/1945, sauber postfr. Slg. mit u.a. mehrf. Nr. 698/99, Nr. 700 im Viererblock, Nr. 702/13, 747 per
zwei, dreimal Bl. 7 usw., bis Nr. 909/10 lose und in Viererblöcken. Dazu Dienst. Mi. 2800,-

220,—

6060 III. Reich, 1933-36, postfrische/ungebr. Marken-Slg. der guten frühen Jahre ab Nr. 479-81, inkl. Nr. 512-28, 529-602
kpl. (!), Olympia etc., günstig!

220,—

6061 III. Reich, gestempelte Slg. mit eigentlich nur besseren Ausgaben, dabei Nothilfen 1933/1935 (Mi. 605,-), Nr. 539X/Y
(Mi. 635,-), alle Braunen u. Blauen Bänder inkl. Nr. 671, 695/99 (Mi. 152,-), Danzig-Abschied (220,-), Bl. 5 u. 11 (150,-)
etc.

220,—
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6062 III. Reich, sauber gest. Slg. mit vielen kpl. Sätzen ab Nr. 479/95. Dabei Nothilfe 1933 in B-Zähnung (Mi. 150,-),
Nothilfen 1934/35 (225,-), Nr. 529/39, alle Winterhilfen, Nr. 671, 695/99 (Mi. 152,-), die Jahrgänge 1940/45 kpl. (Nr.
909/10 postfr.) usw. Mi. 2000,-

220,—

6063 Weimarer Republik, Zusammenstellung mit etlichen besseren, u.a. postfr. Nr. 343, 354, 361, 366 (Ecke re. oben), 392,
ferner Nr. 245 (MiF), 362y (EF) und 355Xb (EF) je auf Brief, gest. WOR Nr. 342, zweimal Nr. 392Y gest., gepr. (alleine Mi.
1100,-) usw. Mi. 4200,-, günstig!

220,—

6064 Deutsches Reich ab 1924, dickes Album mit wenig Weimar, aber immerhin mit 2 Mk. Polarfahrt, sowie viel III. Reich
postfr. u. gest., mit vielen postfr. (Mi. alleine 1900,-) Ausgaben inkl. Nr. 603 per zwei, 669/70, viel nach 1940 usw.
Dazu Bes. II. Wk. inkl. Kotor Nr. 6 postfr. (150,-), Zara mit elf versch. Werten (470,-) ab Nr. 1/3 etc.

200,—

6065 Deutsches Reich, 1933-1936, Slg. mit u.a. ungebrauchten Nr. 496-97 (Mi. über 1000,-), Wagner kpl., Flugpost, WHW
Trachten etc.

200,—

6066 Deutsches Reich, 1933-1945, meist postfrische Slg. mit besseren Werten wie u.a. Nr. 536, 553, 600/2, 675/83,
698/99, 716/29, ab 1940, bis auf Nr. 747, kpl., inkl. Nr. 800/1B in kpl. Bogen, Nr. 908VI, 909/10U aus der linken unteren
Bogenecke usw. Mi. 3400,-

200,—

6067 Deutsches Reich, 1933/1945, alte gestempelte, ab Nr. 479/95 (ohne Nr. 496/98, Bl. 2/6 u. Bl. 10) nahezu komplette
Slg., dabei bessere Ausgaben wie alle Nothilfe-Sätze, Bl. 7/9 und 11, Nr. 695/99, Danzig-Abschied usw.

200,—

6068 Deutsches Reich, 1933/1945, postfrische Slg. mit vielen kpl. Sätzen ab Nr. 479/81, mit u.a. Nr. 600/2, WHW-Sätzen
von 1936/40, Nr. 671, 686/88, die Jahrgänge 1940/1945 kpl., inkl. Nr. 909/10 lose und in Viererblöcken, etc. Mi.
3000,-

200,—

6069 Deutsches Reich, 1933/1945, postfr. Slg. mit u.a. Nr. 548/53, 567/68, Winterhilfe 1936 usw., bis Nr. 909/10 in waager.
Paaren, im neuwertigen Lindner-T-Vordruckalbum mit Schuber. Dazu Dienst Nr. 155/77. Mi. 2300,-

200,—

6070 III. Reich, 1937-1945, Zusammenstellung mit guten Ausgaben wie Nr. 686-88 zweimal, einmal postfr., postfrische
Oberrandserie Nr. 675-83, dito nochmals als Bogenecken- und zweimal als normale Serie, 695-97 zwei postfr. Serien,
Rand und Eckrand (!), 698 postfr. u. gest., 699 postfr., dito Nr. 702-13, ferner Danzig-Abschied, Bl. 7-9, 11 etc. Mi. über
3000,-, günstig!

200,—

6071 III. Reich, Slg. von knapp 250 Belegen, alle mit “Hannover”-Stempeln oder -Bezug, dabei Flugpost, schöner Teil
Ansichtskarten, Marken aus Hitler-Bl. usw.

[ 200,—

6072 III. Reich, Spezialslg. von zahlreichen losen Marken und 117 Belegen, alle (!) mit “Bielefeld”-Stempeln oder -Bezug,
dabei ein sehr guter Teil Hindenburg-Zusammendrucke mit alleine knapp 200 Zus.-Dr., auch auf Brief

[ 200,—

6073 III. Reich, Zusammenstellung mit vielen besseren Ausgaben, u.a. Nr. 695-97 auf Luxusbriefstück, 686-88 postfr., 698
dreimal postfr., 699 postfr. per vier (eine Bogenecke), 702-13 zweimal postfr., 728-29 gest., der Danzig-Aschied-Satz
weiterhin einmal kpl. postfrisch, die Höchstwerte sogar per drei bzw. zwei, 743, 747, je postfr., etc. Mi. 3100,-, günstig!

200,—

6074 III. Reich, gestempelte Slg., lebhaft gestaltet und immer wieder mit Zusammendrucken aufgelockert. Dabei Nr. 479/81
lose und auf Brief, ferner Nr. 529/39, 556/63, 609/16, 702/13, 747, mehrere WHW-Sätze usw., im alten
Borek-Vordruckalbum. Dazu im Anhang Elsaß und Lothringen kpl. Mi. rund 2000,- plus unberechnet Dienst gest.,
ungeprüfte Nr. 177 (Mi. 1200,-, sollte der Stempel echt sein)

200,—

6075 III. Reich, hauptsächlich 1942-45, Spezialslg. von zahlreichen losen Marken und alleine fast 200 Belegen, alle mit
“Hannover”-Stempeln oder -Bezug, dabei auch Zusammendrucke, Wehrmacht

[ 200,—

6076 III. Reich, postfrische Slg. mit u.a. Nr. 569/70X/Y, bis Nr. 575 (Mi. 160,-), ferner Nr. 584/87, 603, 606/7, 669/70,
Winterhilfen 1938/39, Nr. 686/94, 702/13 usw. Mi. 1600,-, dazu unberechnet dekorative waager. Unterrandpaare Nr.
540/43 mit vollständiger HAN, leider nachgummiert

200,—

6077 Deutsches Reich, 1933-1941, Zusammenstellung nur besserer Werte inkl. Nr. 479/81, 540/43, 544/47, 548/53,
556/64, 588/97, WHW-Ausgaben usw.

180,—

6078 Deutsches Reich, 1940/45, saubere postfr., kpl. Slg., zusätzlich mit einigen Besonderheiten aufgelockert, dabei Nr.
746/47, 773/78, 799/802A/B, 813X/Y, 879/80X (Mi. 135,-), gepr. Schlegel, 909/10 gezähnt und geschnitten etc. Mi.
1500,-

180,—

6079 III. Reich (inkl. den parallelen Dienst-Ausgaben), bis auf Nr. 496-98 und Bl. 2/3 kpl. Slg. im Vordruckalbum, meist gest.,
die letzten Jahre oft postfrisch, dabei auch eine gestempelte Nr. 728I (Michel “-.-”)

180,—

6080 III. Reich, 1933-39, Spezialsammlung von zahlreichen losen Marken und rund 135 Belegen, mit “Hannover”-Stempeln
bzw. -Bezug, lose z.B. seltene WHW-Platten-Nr., auf Brief mit hohen MeF, WHW-Briefe inkl. Höchstwerten etc.

[ 180,—

6081 III. Reich, 1933-41, gest. Sammlungsteil mit besseren wie Kolonialforscher, WHW Stände, Trachten, Olympia, Nr.
634-42, Block-Einzelmarken wie Nr. 649 (ungest.), 651-59, 695-97, 698-99, Danzig-Abschied etc.

180,—

6082 III. Reich, Partie ab Nr. 479-81, mit Nr. 482-95 meist postfr., Wagner kpl. gest., zusätzlich Nr. 505B ungebr., 529-39x,
sowie y-Werte inkl. Nr. 539y, 540-55 kpl., 556-64, 575I, 580-83 usw.

180,—

6083 III. Reich, gestempelte Sammlung ab Nr. 479/95, mit Nr. 529/39 inkl. sauberer Nr. 539y (Mi. alleine 600,-), Nothilfe
1935, Nr. 609/16, Winterhilfen 1936/39, Bl. 11 usw., im Leuchtturm-Vordruckalbum. Mi. 1700,-, dazu Dienst Nr.
155/77 ungeprüft (Mi., wenn echt, 1600,-), unberechnet

180,—

6084 Weimar/III. Reich, Zusammenstellung inkl. Nr. 436 postfr., 497, 505A/B gest. (Mi. 380,-), diverse postfr. III. Reich wie
Nr. 580-83 etc. Mi. 3300,-, günstig!

180,—

6085 Weimarer Republik, gest. Slg. mit vielen kpl. Sätzen, u.a. Flugpost 1924 u. 1926 (Mi. 520,-), Nothilfen 1924/1926,
1928 u. 1930/31 je kpl. (Mi. 762,-), drei Zeppelin-Werten, z.B. 2 Mk. SAF (Mi. 400,-) usw., günstiger Ausruf!

180,—
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6086 Deutsches Reich, 1923/1932, postfr. und gest. Slg. auf Borek-Vordrucken, dabei Nr. 338/43 (Mi. 110,-), 362X/Y/363
(Mi. 230,-), 370/77 (165,-), 407/9 (240,-), 440 (140,-), 455 (120,-), 467/73 (170,-), je postfrisch, ferner
Flugpost-Sätze 1924 u. 1926 (Mi. 520,-), 2 und 4 Mk. Zeppelin, je gest., etc.

160,—

6087 Deutsches Reich, 1924-1932, gestempelte Sammlung auf Blättern, fast kpl., dabei Nr. 344/50, 378/84, Nothilfen mit
Nr. 425/29, 430/34, 398/401, 423/24, 450/53, 455, 459/62, 474/78, dazu Dienst

160,—

6088 Deutsches Reich, 1933/1945, gest. Slg. ab Nr. 479/95, mit u.a. Nr. 529/39, Bl. 7/9, allen WHW-Sätzen, 695/97, sowie
den Jahrgängen 1940-1945 (ohne Nr. 747) kpl., im neuwertigen Lindner-T-Vordruckalbum. Mi. 1800,-, plus gest. Nr.
909/10 unberechnet

160,—

6089 III. Reich, 1932-1935, Slg. in untersch. Erh. mit u.a. Wagner kpl., Flugpost, WHW Stände, Bl. 3 SST etc. 160,—

6090 III. Reich, 1933/45, Slg. mit vielen kpl. Sätzen, u.a. Nr. 499/505, 546/47 postfr., 556/64, Bl. 4/9 und 11, Winterhilfen
1936/1938, Nr. 695/97 usw., bis postfr. Nr. 909/10, im Borek-Vordruckalbum. Mi. 1800,-

160,—

6091 III. Reich, 1935-39, etwas untersch., postfrischer bzw. auch ungebrauchter Sammlungsteil inkl. Bl. 3 und
Einzelmarken daraus, Nr. 588-97, Olympia, 634-42, 671 vom Rand postfr. mit Pl.-Nr., 651-59, 671x, 672x/y, 675-83,
686-88 usw.

160,—

6092 III. Reich, postfr./ungebr. Sammlung mit u.a. Winterhilfen von 1936/1939 kpl., Bl. 7/11, Nr. 671 postfr. (Mi. 150,-),
695/99, Danzig-Abschied postfr. (Mi. 220,-) usw., auf Vordrucken

160,—

6093 III. Reich/Gebiete, ca. 1939-1945, postfr. und gest. Sammlung, jeweils in zwei neuwertigen Vordruckalben, dabei
postfrisch mit guten Werten wie z.B. Nr. 702/13, 716/29, Braune Bänder mit Nr. 747, Winterhilfen, 909/10, Besetzung
II. Weltkrieg mit Böhmen Nr. 1/19, gepr., GG kpl. mit Aufdrucken, Nr. 14/39, Dienst usw. Dazu das gestempelte
Pendant mit einigen zentrischen Stempeln

160,—

6094 III. Reich, Spezialslg. von zahlreichen losen Marken und alleine 124 Belegen, alle mit “Hannover”-Stempeln oder
-Bezug, dabei guter Teil WHW, Hindenburg-Zus.-Drucke etc.

[ 150,—

6095 III. Reich, Zusammenstellung inkl. Nr. 568(2), 575I, 588-97 einheitlich vom Unterrand, 25 u. 40 Pfg. je Plattennummer
“2", Nr. 600-603, 609-16, 642, alle genannten postfr., ferner gestempelt u.a. mit Nr. 543(6), 562-64 (Höchstwert per
zwei), sowie Nr. 538x u. 539y je ungebr. etc. Mi. rund 2800,-, günstig!

150,—

6096 III. Reich, hauptsächlich 1933-37, Spezialslg. von losen Marken und 117 Belegen, alle mit “Hannover”-Stempeln oder
-Bezug, dabei auch gute Hindenburg-Zusammendrucke, WHW etc.

[ 150,—

6097 Weimar, 1923-32, postfr./ungebr. Slg. ab Nr. 338-43, inkl. Nr. 351-54, 355-61, 363, 372-74, dreimal Nr. 375-77,
398-401, 403-6, 407-9, 424, 425-34 kpl., 453(2), 457, 459-64, 474-79 etc., günstig!

150,—

6098 Weimar/III. Reich (und parallele Dienst-Ausgaben), Spezialslg. mit zahlreichen losen Marken und alleine 163 Belegen,
alle mit “Bielefeld”-Stempeln oder -Bezug, dabei auch Zusammendrucke, Lupo-Briefe Incoming etc.

[ 150,—

6099 Deutsches Reich, 1933-1945, spezialisierte Slg. in zwei Bänden, dabei bessere Ausgaben wie u.a. Bl. 7/8 mehrf., Bl. 10,
kpl. Bogen Nr. 799/801B, Einheitsgeberbogen 1.2, die 40er Jahre überkpl., teils per zehn, inkl. Bogenteilen. Mi. rund
2000,- +

140,—

6100 Deutsches Reich ab 1934, Zusammenstellung besserer Ausgaben, dabei u.a. 25 Pfg.-Einzelwert aus Ostropa-Block,
Herzstück Bl. 10, gute Nr. 539y (Mi. 600,-), je gestempelt, zweimal Nr. 699 auf Luxusbriefstücken mit SST, Nr. 702/13
zweimal postfr. usw., bis zweimal Nr. 909/10 postfr. Mi. 1600,-

130,—

6101 Deutsches Reich, ab 1933, postfr./ungebr. Zusammenstellung, dabei Nothilfe 1934 inkl. Nr. 564 postfr. (Mi. alleine
300,-), 540/43 postfr. (190,-), 565/68 postfr. (120,-), 603 postfr., 695/99 und 716/29 ungebr. (Mi. 175,-) usw.

130,—

6102 Deutsches Reich, 1933/45, postfr./ungebr. und parallel gest. geführte Slg. ab Nr. 479/81, mit u.a. Nr. 529/39 gest.,
mehreren WHW-Sätzen, Einzelwerten aus Bl. 5/6 postfr., Nr. 702/29 usw., von 1940-1945 einmal nahezu kpl. Mi.
1900,-

120,—

6103 Deutsches Reich, 1935/1945, postfr. Partie mit u.a. Nr. 573/75, 609/16 (Mi. 140,-), Winterhilfen 1937, 1939 per drei
und 1940 (Mi. 320,-) etc., bis Nr. 909/10. Mi. 1700,-

120,—

6104 Deutsches Reich, 1941-1944, Slg. von über 300 Ganzsachen, alle mit Blankostempeln aus Luxemburg, dabei versch.
Tagesstempel, Sonderstempel, Maschinenstempel usw., viele versch. Ganzsachen-Vordrucke etc. Ergiebiger Posten
für den Ganzsachen- und Stempel-Sammler, dazu einige ungebrauchte Karten

[ 120,—

6105 III. Reich, 1933-34, Zusammenstellung nur der guten ersten Jahre inkl. Nr. 529-63 in beiden Erhaltungen je kpl., Nr.
564 sowie Bl. 10 mit SST, günstiger Ausruf!

120,—

6106 III. Reich, 1939-42, postfrischer bzw. auch ungebrauchter Sammlungsteil inkl. Nr. 695-97, 698-99, 702-13, 716-29,
743, 747, WHW-Ausgaben, 812IV usw.

120,—

6107 Weimar, 1923-32, gest. Slg. inkl. Nr. 351-54, 398-401, 403-6, seltener W23 (Mi. 300,-), 425-29, 430-34, 450-53,
474-78 etc.

120,—

6108 Weimarer Republik, Spezialslg. von losen Marken sowie über 170 Belegen, alle mit “Hannover”-Stempeln oder -Bezug,
dabei auch Nothilfen, 1 RM Zeppelin auf Brief, Flugpost, lose “POL”-Lochungen etc.

[ 120,—

6109 Deutsches Reich, 1923-27, Spezialslg. von zahlreichen losen Marken sowie über 180 Belegen, alle mit
“Hannover”-Stempeln oder -Bezug, ab “Korbdeckel” Pfennige

[ 100,—

6110 Deutsches Reich, 1935/1945, ungebr. und gest., ab 1939 teils auch postfr., sortenreicher Bestand mit vielen kpl.
Sätzen, u.a. Nothilfe 1935, etliche WHW-Sätze, Nr. 695/99 usw., bis Nr. 909/10, im Album. Dazu etwas Dienst im
Anhang. Mi. 2700,-, günstig!

100,—

6111 III. Reich, 1933-35, gestempelte Slg. der ersten Jahre ab Nr. 479-81, dabei Wagner kpl. mit zusätzlich B-Werten inkl.
Nr. 505B, Flugpost, Kolonialforscher, WHW Stände, Trachten etc.

100,—
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6112 III. Reich, 1933-38, zumeist postfrischer bzw. ungebrauchter, wenig gestempelter Sammlungsteil inkl. Nr. 540-43,
556-63, 588-97, Olympia, 634-42, 651-59 etc.

100,—

6113 III. Reich, 1933-45, Spezialslg. von losen Werten sowie 85 Belegen, alle mit “Hannover”-Stempeln oder -Bezug, dabei
auch Fridericus-Heftchenblätter 74/75, viel Hindenburg, Nr. 597 auf R-Brief, sowie parallele Dienst-Ausgaben, lose
Trachten-Zus.-Dr. etc.

[ 100,—

6114 III. Reich, 1933-45, ungebr./postfr. Slg. mit vielen Werten, dabei einige bessere wie Bl. 5, WHW 1937 postfr., Nr.
716/29 postfr., zweimal Nr. 909/10 usw.

100,—

6115 III. Reich, 1936-1945, Sammlungsteil mit u.a. Olympia, WHWs, Nr. 671y postfr., dito Nr. 695-97 zweimal postfr. (!),
Danzig-Abschied postfr. (Nr. 716-729), 747 postfr. usw.

100,—

6116 III. Reich, 1938-45 und Dienst, postfr./ungebr., wenig gest. Slg. inkl. Nr. 675-83, 686-88, 695-97, 698, 702-11,
weitere Braune u. Blaue Bänder, Wehrmacht, Nr. 907III postfr., gute Dienst, sowie Inselpost Nr. 8BI gest. und 10BIIb
gest., günstig!

100,—

6117 Weimar/III. Reich, Spezialslg. von zahlreichen losen Marken und alleine über 60 Belegen, alle mit
“Bielefeld”-Stempeln oder -Bezug

100,—

6118 Weimarer Republik, Slg. mit u.a. Nothilfe 1925 postfr., 1927/29 je kpl., Zeppelin 1/4 RM, Nr. 410/22 usw. 100,—

6119 Deutsches Reich, 1923-34, gest. Sammlungsteil inkl. Nr. 309B, Flugpost Nr. 349, 433-34, 455, 459-62 usw., viele
saubere Rundstempel

90,—

6120 Deutsches Reich, 1924/1932, Partie Weimarer Republik, teils postfrisch, teils sauber nachgummiert, mit Nr. 364/67,
370/71X/Y, bis Nr. 377 postfr. (225,-), Nr. 385/97 usw.

90,—

6121 Deutsches Reich, Besonderheiten ab 1930, Slg. mit einigen Zusammendrucken, Nr. 572y gest., gepr., 810II postfr.,
863I postfr., 888VI per zwei, gest. Nr. 888VII, 909/10 postfr. etc. Mi. rund 900,-

90,—

6122 Deutsches Reich, Partie Zusammendrucke Wagner 1933 gest., mit W47/50 (Mi. 180,-), W54 mit Wellenstempel
(250,-), W55 u. 57/58 (Mi. 160,-), sowie SK19 (Mi. 100,-)

90,—

6123 III. Reich und Bes. II. Wk., gestempelte Slg. im Leuchtturm-Vordruckalbum, mit besseren Ausgaben wie WHW Stände,
Schiffe usw., ferner Böhmen u. Mähren, GG etc.

90,—

6124 III. Reich, Zusammenstellung ab dreimal Nr. 479-81, inkl. Nr. 686-88 und 698-99 je postfr., dito Nr. 729, 746(2), 747,
750(2), je postfr., 802A gest. usw. Mi. 1600,-, günstig!

90,—

6125 III. Reich, meist postfr. Partie mit Nr. 595/97 (Mi. 150,-), 603, 634/42, 669/70, Dienst Nr. 132/77 (Mi. 295,-), je
postfrisch, usw., vierstelliger KW

90,—

6126 Deutsches Reich, 1933/1945, Partie mit rund 5500 einfacheren Werten, postfr., ungebr. und gest., inkl. Dienst, eng
gesteckt im E-Buch

80,—

6127 Deutsches Reich, 1941-1945 (und Dienst), postfr./ungebr. Sammlungsteil inkl. Wehrmacht, Nr. 825I postfr., 846 PF
postfr., dito Nr. 847, 901I, 909-10(2), sowie Dienst mit postfr. Nr. 143PORndgz, 150-54 usw.

80,—

6128 III. Reich, 1933-1936, gest. Sammlungsteil der frühen Jahre inkl. Nr. 479-81, 499-507 in A/B (!), 540-43, 588-97,
620III, Olympia, 634-42 etc.

80,—

6129 III. Reich, 1934, Kolonialforscher, Mi.-Nr. 540-43, 23 Belege aus alter Ausstellungssammlung, dabei Satz-R-Brief,
MeF Nr. 540 per vier, zwei portoger. EF Nr. 543 etc.

[ 80,—

6130 III. Reich, Besonderheiten-Partie inkl. Bl. 4-11 kpl., sowie ungewöhnlich gestempelte größere Hitler-Einheiten 80,—

6131 III. Reich, Ringbinder mit versch. Vordruck-Sammlungen, dabei bessere wie Flugpost, Kolonialforscher, Stände,
Trachten, die letzten Jahre postfrisch, sowie im Anhang Slg. Dienst ab Anfang, günstig!

80,—

6132 III. Reich, Zusammenstellung mit u.a. Bl. 5/6z, einer postfr,, einer ungebr. (Mi. 400,-), Bl. 10, Nr. 799/802 mehrf. postfr.
usw.

80,—

6133 III. Reich, Zusammenstellung hauptsächlich der späteren Ausgaben ab 1943, dabei viel Wehrmacht inkl. postfr. Nr.
873x, 909-10 dreimal postfr., einmal gest. (nicht bewertet!), 909-10U postfr. etc. Mi. 1300,-

80,—

6134 III. Reich, postfr. Zusammenstellung mit zweimal den Einzelwerten aus Bl. 5/6 (Mi. 160,-), Nr. 671 (150,-), 699 usw. 80,—

6135 Deutsches Reich, ab 1930, Nachlaßslg. mit u.a. Nr. 462 gest. (Mi. 100,-), 474/78 gest. (110,-), 603 postfr., Bl. 7/8, auf
Vordrucken

70,—

6136 Deutsches Reich, ab 1933, postfr. kl. Slg. mit Nr. 479/81 (Mi. 320,-), 571/75, 584/85, 672/74, 686/94 (Mi. 182,-), 698,
700 usw.

70,—

6137 III. Reich, 1937-41, gestempelter Sammlungsteil inkl. WHW-Ausgaben, Nr. 671y, 695-97, 698-99, Danzig-Abschied,
Braune u. Blaue Bänder etc.

70,—

6138 III. Reich, gest. Slg. mit u.a. Bl. 7/8 u. 11, WHW 1936/39, Nr. 695/97 (ungebr.), 702/13 usw., auf
Leuchtturm-Vordrucken. Dazu Dienst Nr. 132/76 (Mi. 550,-, für echt), teils mit zweifelhaften Stempeln

70,—

6139 III. Reich, gestempelte Zusammendruck-Sammlung ab Trachten inkl. S239, gesamt 49 versch. WHW-Zus.-Drucke,
H-Bl. 107, 109, Olympia-Zus.-Dr., sowie 45 versch. Hindenburg-Zus.-Dr.

70,—

6140 Deutsches Reich, 1923/32, etwas postfr., meist ungebr. Slg. mit u.a. Nr. 343 postfr., Nr. 350, vielen Nothilfe-Werten,
Nr. 415 postfr., 419 postfr. aus der unteren Bogenecke etc.

60,—

6141 III. Reich, 1933-44, gestempelter Sammlungsteil inkl. Nr. 505B, Flugpost, Kolonialforscher, 588-97, 634-42, 651-59
usw.

60,—

6142 III. Reich, Partie mit Bl. 4, 6, 7, 8(2), Herzstück Bl. 10 SST, 11, Briefe mit Nr. 650 MeF, 621 EF, 698 FDC, 747 SST etc. 60,—
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6143 III. Reich, ungebr. saubere Slg. mit vielen kpl. Sätzen, u.a. Nr. 529/39, mehrere WHW-Sätze, Nr. 699, 702/13,
Danzig-Abschied inkl. Nr. 728/29 als postfr. Bogenecken, 746/47 usw. Dazu einige gest. Ausgaben im Anhang

60,—

6144 III. Reich, zumeist ab 1939, Zusammenstellung mit besseren postfr. Ausgaben wie Nr. 743, 751-59, 875x(3), 879x,
diverse WHW und Kameradschaftsblock etc. Mi. rund 1200,-

60,—

6145 III. Reich, 1936-41, postfrischer bzw. ungebrauchter Sammlungsteil inkl. Bl. 4, 7, WHW-Ausgaben ab Nr. 675-83 usw. 50,—

6146 III. Reich, Zusammenstellung hauptsächlich der späteren Ausgaben ab 1943, dabei viele Ausgaben Wehrmacht, z.B.
Nr. 875x viermal postfr., 879x zweimal postfr. etc.

50,—

6147 III. Reich/Bes. II. Wk., Sammlung im Schaubek-Binder mit etlichen Marken in gemischter Erhaltung, dabei einige
Blöcke, u.a. Bl. 8, 9, 11, der Markenbereich teils doppelt, mit Braunen Bändern, Nr. 695/97, 716/29 etc., Bes. II. Wk. mit
Luxemburg, Böhmen und etwas Generalgouvernement

50,—

6148 Deutsches Reich, 1924/1932, postfr./ungebr. Slg. mit besseren wie Nothilfen 1924/1926, 1927 postfr. (Mi. 120,-),
1931, je kpl., Nr. 478 usw.

45,—

6149 Deutsches Reich, Hindenburg, E-Buch mit 3000 Werten, sortenreich, ex Nr. 512/28, mit mindestens einem postfr.
Satz, sowie dutzenden gest. Sätzen

45,—

6150 III. Reich, Zusammendrucke, Partie nur mit Nothilfen 1934/35, sowie Winterhilfe 1937 45,—

6151 Deutsches Reich, ab 1933, kleine Slg., untersch. Erhaltung, mit u.a. Nr. 479/95, 512/28 postfr., 556/63 gest.,
Nothilfe-Satz von 1935 usw., auf Vordrucken

40,—

6152 III. Reich, 1940-43, postfr./ungebr. Sammlungsteil inkl. Nr. 747, 750-59, 762-80, Hitler inkl. B-Zhg., 850I, Wehrmacht
etc.

35,—

Deutsches Reich Dienst

6153 Dienst, Parteidienstmarken, postfrische Slg. von 24 kpl. Bögen und drei fast kpl. Bögen, dabei Nr. 151, 155, 156, 158,
159, 160, 161, je mehrfach, sowie zwei versch. Bögen der Nr. 165, ferner einmal seltene BrI (!). Mi. lose etwa 8200,- +,
seltenes Angebot in etwas untersch. Erhaltung

700,—

6154 Dienst, umfangreicher, postfr. und gest. Bestand mit u.a. besseren Ausgaben, vielen Oberrändern, Einheiten usw., im
dicken E-Buch. Dabei Nr. 9/14 gest., 21I gest., 22POR postfr., 31X im gest. Paar, gepr., Nr. 51 viermal gest., gepr., 52/55
in postfr. Viererblöcken, seltene Nr. 95Y im gest. VB, gepr. Infla/Peschl (Mi. 1600,-), 130/31 zweimal postfr., 132/77
postfr., oftmals mehrfach, usw. Mi. etwa 12500,-, ohne zweifelhaft gest. Infla-Werte, dazu eine ungeprüfte Nr. 177

700,—

6155 Dienst, nur die Ausgabe Parteidienst Nr. 132-143, hochspezialisierter Sammlungsteil mit alleine 19 gestempelten
HAN, meist innerhalb von Viererblöcken, aber auch Nr. 136 als Bogenecke unten mit kpl. Unterrand-Leiste “1" bis ”10"
mit HAN und zusätzlich DZ (wohl Unikat!) auf Briefstück, 24 gestempelte Bogenecken-Viererblöcke, 15 weitere gest.
Ecken, u.a. seltene DZ, gute Marken wie Nr. 135Y postfr., im gest. Paar und lose. Seltenes Angebot, wobei wir bei diesen
Ausgaben keine Garantie für die Stempel-Echtheit übernehmen können

400,—

6156 Dienst, 1900-1932, spezialisierter Sammlungsteil, beginnend mit Nr. 1-8 als postfr. Bogenecken-Serie, Nr. 9 tadellos
postfr. (Mi. 750,-), 9-14 (190,-), 99a im postfr. Eckrand-VB (POR “c” mit DZ “Staffel”, sehr selten), 99Pa HAN U/A,
100Pa HAN U/A (sehr selten, Mi. “-.-”), 101-2P je HAN U/A, 100Wb, je postfr., 101Pb gest., 100WIII, 103PHANA,
105-13 inkl. 109 HAN-Viererbl. (Mi. ohne Notierung), 108POR-Ecke, 110-11PORA, diverse seltene WOR “Strohhut”,
125X Eckpaar mit DZ, HAN-Paar etc. Reizvolles Los mit vielen Besonderheiten

350,—

6157 Deutsches Reich Dienst, 1900-1932, gestempelte, spezialisierte Slg. mit guten Werten wie Nr. 14, 21I, 22I, 33a-c, 39I,
42I, 47I, 58II, 53I/II, je gepr., 60Y, 75Y gepr., 78 WOR-VB, 81 WOR-VB, 82-85 u. 87 je gepr., seltene 95Y gepr., 99Pb, HT,
116XbWOR, 119Y etc.

250,—

6158 Dienst, gestempelte Sammlung von Nr. 1-177, bis auf Nr. 87/88 und 113, nahezu komplett, auf Schaubek-Vordrucken.
Dabei Nr. 9/14, 34/65, 75/86 (ungeprüfte Nr. 82/86 unberechnet), 114/77 usw., auf Vordrucken. Mi. 3000,- + Nr.
82/86

200,—

6159 Dienst, gest. Slg. ab Nr. 1/8, u.a. von Nr. 11-177, nur ohne Nr. 65 u. 88, kpl., inkl. Nr. 35/64, 75/87, 89/98, 105/31,
132/77 usw., auf Lindner-T-Vordrucken. Mi. 3300,-. Da alle Stempel ungeprüft sind, entsprechend vorsichtig taxiert

180,—

6160 Dienst, postfr. Slg. ab Nr. 1/8, mit guter Nr. 9 (gepr. Jäschke-L., Mi. 750,-), Nr. 16/51 (175,-) usw. 160,—

6161 Dienst, postfr./ungebr. und gest. Posten, chronologisch auf SAFE-Blättern aufgezogen. Dabei Nr. 34/51 mehrf. gest.,
83/88 auf Briefteil, viele bessere Infla-Werte, teils mit zweifelhaften Stempeln (ungeprüft) usw. Der Sammler
ermittelte einen Michelwert von 12.000,-, unter Berücksichtigung des ungeprüften Inflateils vorsichtig taxiert

160,—

6162 Deutsches Reich Dienst, Zusammenstellung inkl. einiger Besonderheiten wie postfr. Bogenecken Nr. 108 (WOR) und
110 (POR), 113 postfr. und neunmal gest., 130 postfr., Partei- und Behördendienst mit zweimal Nr. 177 gest. (ungepr.)
usw. Mi. ca. 4500,-, günstig!

150,—

6163 Infla, Dienst, Slg. auf Blättern, dabei u.a. Nr. 1/14, 16/33 überkpl., 34/51 mit einigen Einheiten, Nr. 65 ungeprüft, 82/88
gepr. Infla (Mi. 1300,-), 94 u. 96 gepr., etc. Dazu Steckkarten mit Dubletten inkl. Nr. 155IPOR als waager.
Fünferstreifen. Mi. 1900,- + Nr. 65

140,—

6164 Dienst, Posten von über 3000 meist gestempelten Werten ex Nr. 99/177, mit u.a. Nr. 114/31 mehrf., 132/54 vielfach
gest. kpl., 155/77 postfr. usw. Mi. 6800,-, dazu eine gest. Nr. 177 unberechnet

130,—

6165 Dienst, alte gestempelte, von Nr. 16-177 komplette Slg., teils untersch., mit allen besseren Ausgaben (Infla ungeprüft),
dabei Nr. 34/64, 65, 75/88 usw., auf uralten Vordrucken. Mi., wenn alle Stempel echt, 4000,-

130,—

6166 Dienst, gest. Slg. ab Nr. 1/8, mit u.a. Nr. 14, 16/51, 89/98, 99/154, 166/77 usw., auf Schaubek-Vordrucken. Mi. 1500,-,
dazu ungeprüfte Nr. 177 unberechnet

130,—
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6167 Dienst, gest. Slg. ab Nr. 1/8, mit u.a. Nr. 34/51, 57/64, 89/98, teils gepr., 105/31 inkl. Nr. 121Y, 132/77 usw. Mi. 1300,-,
dazu ungeprüfte Nr. 177 vorsichtshalber unberechnet

130,—

6168 Dienst, gest. Slg. von Nr. 1-177, lediglich ohne Nr. 88, nahezu kpl., auf alten Schaubek-Vordrucken. Dabei Nr. 9/14,
34/65, 89/98, 105/31 usw. Mi. 3600,-, vorsichtig taxiert, bitte selber kalkulieren

130,—

6169 Dienst, Sammlungsteil in allen Erhaltungen, beginnend mit postfr./ungebr. Teil ab Nr. 1-12, 14, 83b, gestempelt mit
ungepr. Nr. 75Y, 77b, 84HT (!), 95X/Y, danach u.a. Nr. 99b, 105b etc., günstig!

120,—

6170 Dienst, Uralt-Lagerbuch der Infla-Ausgaben gestempelt, insbesondere viele Einheiten, z.B. zehn gest. Viererblöcke je
mit Nr. 47I (!), weitere Viererblöcke, Paare etc., alles erkennbarer Bedarf. Mi. 7000,- +, günstig!

110,—

6171 Dienst, postfr./ungebr. Slg. ab Nr. 1/8, von Nr. 16 bis 177 bereits komplett, inkl. Nr. 34/51, 52/68 postfr., 105/13 postfr.,
114/77 usw., auf Lindner-Vordrucken

110,—

6172 Dienst, saubere Zusammenstellung mit Nr. 29 u. 31 als postfr. Walzen-Oberrandwerte in beiden Typen (Mi. 139,-), Nr.
33cWOR postfr., gepr., 155/77 gest. (Mi. 400,- plus ungeprüfte Nr. 177), sowie Nr. 169b in postfr.
Oberrand-Viererblöcken POR und WOR (Mi. 130,-)

110,—

6173 Deutsches Reich Dienst, gest. Slg. auf Blättern, dabei u.a. Nr. 1/14(2), 16/22(3), 23/33 mehrfach mit Farben der Nr. 33,
34/51, 52/64 teils mehrf., 66/74, Schlangenaufdrucke unbewertet, Nr. 99/113, 114/31 teils mehrf., 132/54, sowie
einige Werte ex Nr. 156/75, im Anschluß etwas Feld- und Inselpost, jedoch meist mit falschen Aufdrucken (ohne
Bewertung), Mi. 1700,- + Beigaben

90,—

6174 Dienst, bis 1933, gestempelte Partie mit vielen Besonderheiten, u.a. Nr. 16 im gest. 15er-Block, Inflateil mit vielen
gest. Viererblöcken, Nr. 37 zwei Zehner-, Nr. 39 ein Zehner-Bl., Nr. 35 Neunerblock, weitere VB und Sechserbl.
Bayern-Abschied, 97X im ER-16er-Block, 100a WOR, 101a POR, 103PE1, 113, 123X/Y usw.

90,—

6175 Dienst, meist gest. Slg., von Nr. 1-165 kpl., lediglich ohne Nr. 65 und vier Werten ex Nr. 82/88, auf alten
Schaubek-Vordrucken. Dabei Nr. 9/14 ungebr., 34/64 gest., 83, 85/86, 89/98 inkl. Nr. 95X/Y, 99/165 usw. Dazu
ungebrauchte Nr. I ohne Gummi. Mi. 1500,-

80,—

6176 Dienst, postfr. Partie mit Nr. 52/56, 119, 121X/Y, 123X/Y (Mi. 170,-), 130, 155/77 80,—

6177 Dienst, sauber gest. Slg. ab Nr. 1/64, inkl. Nr. 33b/c gepr., ferner u.a. Nr. 132/65. Mi. 1000,- 80,—

6178 Dienst, von Nr. 1-177 komplette Slg., teils postfr., teils gest., nur Nr. 105/13 ungebr. Dabei Nr. 9/14 gest. (Mi. 190,-),
34/64 gest., 75/88 postfr., 114/54 gest., 155/77 postfr. usw.

80,—

6179 Deutsches Reich, Dienst, gest, Sammlung, von Nr. 1 bis 176, nur ohne Nr. 82/88, vollständig, mit Nr. 9/14, 34/65,
89/98, 105/131, 132/177 usw., Mi. 2000,-, sehr günstig!

70,—

6180 Dienst, gest. Slg. ab Nr. 1/8, mit u.a. Nr. 16/64, 89/154 kpl. usw., auf Schaubek-Vordrucken 70,—

6181 Dienst, interessante Partie auf Steckkarten, ca. 400 Werte in untersch. Erhaltung, dabei Wz.-Besonderheiten,
ungeprüfte Schlangenaufdrucke, z.B. Nr. 87/88 per zwei gest., Nr. 82 gest. usw., vielleicht Fundgrube

70,—

6182 Dienst, nach 1924, gest. Partie der Partei- und Behördendienst-Marken, dabei auch Einheiten wie Paare,
Dreierstreifen, bessere gest. Werte wie Nr. 155-65, 166-77 (letztere Eckstempel nicht prüfbar), eine augenscheinliche
Nr. 169b etc.

70,—

6183 Dienst, postfr./ungebr. Slg. ab Nr. 1/8, von Nr. 16 bis 177 kpl., inkl. Nr. 16/22 postfr., 34/64 inkl. postfr. Nr. 51, 105/13,
114/31, 132/77 usw.

70,—

6184 Dienst, 1903-1932, kpl. Slg., postfr./ungebr., wenig gest., ab Nr. 1-14, auf Vordr., hoher KW! 60,—

6185 Dienst, gestempelter Sammlungsteil ab Anfang, beginnend mit Nr. 1-8, 10, 33a/b, 65 (ungepr.), zwei guten
Plattenfehlern Nr. 25, 34-51, 76-83, 88 (je ungepr.), 96 etc., günstig!

60,—

6186 Dienst, postfr. Slg. ab Nr. 1/8, mit u.a. Nr. 16/98 kpl. (Mi. 387,-), 132/77 inkl. Nr. 138a/b (Mi. 320,-) usw. 60,—

6187 Deutsches Reich, Dienst, Slg. ab Nr. 1/8, von Nr. 16-177 bereits kpl., mit Nr. 34/65 ungebr., 75/88 postfr., 155/77
postfr. usw., auf Vordrucken, Los 7127 der 185. Auktion, alter Ausruf 80,-

50,—

6188 Dienst, Nr. 132-177 komplett gestempelt, alle Stempel ungeprüft und daher vorsichtig taxiert 45,—

6189 Dienst, gest. Slg. mit u.a. Nr. 9/14, 35/51, 105/13 usw. 45,—

6190 Dienst, 1920/1942, meist postfr., teils ungebr. Slg., u.a. mit Nr. 99/104, diversen Werten ex Nr. 114/31, 132/77 postfr.
(Mi. alleine 295,-) usw., günstig!

40,—

6191 Dienst, kleine Slg. ab Nr. 1/8, mit u.a. Nr. 75/88, 89/98 gest. (Mi. 120,-), 132/54 usw. 30,—

Deutsche Auslandspostämter und Kolonien

6192 Deutsche Auslandspostämter, China, Marokko, Türkei, sowie wenige Werte Deutsch-Neuguinea (mit z.B. zweimal Nr.
5, dreimal Nr. 6, meist gest.), alter Blätterpostenmit guten Querformaten wie China Nr. 27III gest., Marokko Nr. 30A
gest., 58 auf Briefstück, Türkei Nr. 20I/II, seltene Nr. 23II, je klar gest., 47 zweimal gest., sowie weiteren guten Marken
wie China 14 Werte ex Nr. 1-6, Marokko Nr. 2-5 gest., 8II postfr., Türkei Nr. 1b(2), 2(2), 3(3), 4b, 10ba gest., gepr.,
48-52 gest. (einmal “Rosinenstempel”) u.v.m., günstiger Ausruf!

700,—

6193 Deutsche Kolonien, interessante alte Sammlung auf Vordruckblättern in üblich gemischter Erhaltung, dabei alleine
schon 59 Querformate bis zum 5 Mk.-Wert, bessere Pfennig/Krone-Adler, China mit Reichspost, $-Werte mit und
ohne Wasserzeichen, Marokko Nr. 19, Türkei mit Piastern, Deutsch-Neuguinea Nr. 1/6, DOA Nr. 1/5, 6/10, 19, DSWA,
Kiautschou Nr. 37, Marianen Nr. 7/19 usw.

700,—
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6194 Türkei, sehr reichhaltige, oft parallel in beiden Erhaltungen angelegte Slg. auf SAFE-Dual-Vordrucken, Nr. 1-5 überkpl.
gest. mit zweimal dem Höchstwert (einmal seltenes Format), 1-4 kpl. ungebr., 12-23I mind. einmal, oft auch dopp.,
kpl., 12-23II kpl., 24-35 kpl. gest. und zusätzlich teils ungebr., Höchstwert zweimal gest., 36-47, ohne Nr. 46, teils
dopp. kpl., sowie letzte Ausgabe kpl., dazu Vorläufer

600,—

6195 Deutsch-Ostafrika, Zusammenstellung ab Vorläufern V37e und V50d je mit besserem Stempel von Bagamoyo, ferner
Nr. 10 gest., 18/19 gest., 20, 21b gest., 29 gest., 36, 39IAb gest., IV/I etc., dazu Farben usw.

400,—

Deutsche Abstimmungsgebiete

6196 Deutsche Abstimmungsgebiete, meist gest. Sammlungsteil ab Allenstein Nr. 1-14, dabei Farben wie Nr. 11b, 13b/c,
ferner Nr. 7bI, gepr. Hochstädter BPP, 14-28 mit Nr. 18b, 19a, 26b, Nr. I mit fraglichem Stempel, Marienwerder inkl. Nr.
1-14 überkpl. mit seltenen Varianten, Nr. 19/20, 22AIH, sowie Schleswig mit gest. sehr seltener, aber ungeprüfter
Dienstserie Nr. 1-14 (bitte selber vor Gebotsabgabe beurteilen)

350,—

6197 Oberschlesien, Oppelner Notausgaben, Slg. von 30 postfrischen und ungebrauchten Aufdruck-Werten (sowie
weiteren 20 Dienst-Aufdrucken), oft mit Altprüfungen, im Mi.-Spezial sind die entsprechenden Risiken deutlich
beschrieben, dennoch interessantes Referenz-Material

350,—

6198 Oberschlesien, Oppelner Notausgaben, Slg. von 19 versch. Werten, meist postfrisch, alle mit Altprüfungen, meist
Härtel, aber auch ein vielversprechendes Briefstück 1 Mk., sign. Borek, Landré u.a., Chancen und Risiken sehen Sie
ausdrücklich mit dem Hinweis im Michel-Spezial zu dieser Ausgabe!

350,—

6199 Deutsche Abstimmungsgebiete, Partie besserer Werte, mit Allenstein Nr. 4bI postfr., best. gepr. Hey BPP (Mi. 110,-),
unverausgabte Nr. I (Mi. 1040,-) und Nr. II (800,-) je im tadellos postfr. Viererblock, Oberschlesien seltene gest. Nr. 10F,
gepr. Weinberg BPP (800,-), und Nr. 12 gest.

300,—

6200 Abstimmungsgebiete (und etwas Memel), interessante Partie inkl. Marienwerder Nr. 27, Oberschlesien Nr. 40 auf
Briefstück und lose, Nr. 36, 38(2), 29, ferner Nr. 33, 34, 37, 39 u. 40 je postfrisch, Schleswig CIS Nr. 5 gest., bessere
Memel wie Nr. 201, 203, 204, 205 je postfr., 159 gest., 174/75 postfr., seltene Nr. 176-82 gest., Nr. 236 etc. Mi. 3200,-

250,—

6201 Deutsche Abstimmungsgebiete, Allenstein bis Schleswig, gestempelter Sammlungsteil mit Allenstein Nr. 1-28
überkpl. (Farben), Marienwerder Nr. 1-14B teils dopp. mit Wz., Oberschlesien mit Briefstück Nr. 10F mit Altprüfung,
11DD, 12Va, 13-43 überkpl., teils Farben, Dienst, Östl. Oberschlesien Nr. 1-20, Schleswig Nr. 1-23

220,—

6202 Deutsche Abstimmungsgebiete, Sammlungsteil mit Allenstein Nr. 1-28, Marienwerder Nr. 1-14 zweimal kpl., u.a. auf
feinsten Luxusbriefstücken, mit guten XB-Werten, Nr. 16AIe, 19, 23BaIII, 26-43, Oberschlesien Nr. 1-43 kpl. inkl. 10F,
Dienst, sowie Schleswig mit Dienst Nr. 3/4 gest.

220,—

6203 Oberschlesien, von Nr. 1-43 komplette Sammlung, inkl. Nr. 1/12, 30/40 gest. (Mi. 350,-) usw. Dazu Dienst Nr. 1/20,
östliches Oberschlesien Nr. 1/20 und vier Insurgenten-Werte, ferner 33 versch. gest. Oppelner Notausgaben, die wir
für falsch halten

200,—

6204 Deutsche Abstimmungsgebiete, Partie inkl. Oberschlesien Nr. 36, 38 u. 39(2) je postfr., 32-40 gest., Östl. Oberschlesien
Nr. 1-6A, Lokalausgabe Kalisch Nr. 7-10I, 12(2), 14 u. 16(2), Schleswig mit 1. Zone Nr. 26-28 postfr., 26b auf
Briefstück, sowie Marienwerder. Mi. 3000,-, günstig!

190,—

6205 Allenstein, komplette Slg. der Nr. 1-28. Dazu unverausgabte Nr. I (Mi. 260,-), II (200,-) und V/VI (400,-) postfr. 180,—

6206 Allenstein, von Nr. 1-28 komplette gest. Slg., inkl. Nr. 4 und 18. Dazu unverausgabte Nr. II (Mi. 200,-) und IV/VI (Mi.
600,-) je sauber postfr., auf Lindner-Vordrucken

180,—

6207 Deutsche Abstimmungsgebiete, 1920, gestempelte u. ungebrauchte alte Slg. auf Vordrucken, mit Allenstein Nr. 1/28,
Marienwerder Nr. 15/20, Oberschlesien Nr. 30/40, Schleswig und etwas Belgisches Rheinland

180,—

6208 Oberschlesien, von Nr. 1-43 kpl. gestempelte Slg., mit Nr. 1/9, 10/12 inkl. Nr. 10F (Mi. 800,-), 30/40 (350,-) usw. Dazu
Dienst Nr. 1/20 kpl., meist mehrfach, oftmals ungebraucht, mit insgesamt 80 Werten

180,—

6209 Deutsche Abstimmungsgebiete, Slg. auf alten Vordrucken, mit Allenstein kpl., Marienwerder mit 21IIa und b als
Aufdruck-Fälschung, 16/20 altsign., Oberschliesien kpl. mit Nr. 30-40, dazu Dienst, sowie Schleswig 1-28, bitte selber
bewerten!

140,—

6210 Deutsche Abstimmungsgebiete, Slg. mit Allenstein Nr. 1-29, Marienwerder Nr. 1-16, 18, 19 gest., 26-29, Untertypen
wie 22AIH, 23AIbBL, 25AIbBL, 30-43, Oberschlesien Nr. 1-29, 30-40, Dienst Nr. 1-15, Schleswig Nr. 1-14 gest.

120,—

6211 Allenstein, Partie mit Nr. 13 per 95, sowie Nr. 14 per 99, je postfrisch. Mi. 1450,- 110,—

6212 Allenstein, Slg. von Nr. 1-28 kpl., oftmals mehrfach, mit insgesamt über 100 Werten. Dazu unverausgabte Nr. II (Mi.
200,-) und IV (200,-) je sauber postfrisch

100,—

6213 Deutsche Abstimmungsgebiete, postfr. Slg. inkl. Allenstein mit Nr. 18a, Marienwerder Nr. 16IIB, 20, 22AI, 25AIa,
Oberschlesien Nr. 12aIIIa, 11aAFVI, 43a, Schleswig Nr. 27b etc.

100,—

6214 Deutsche Abstimmungsgebiete, meist gestempelter Sammlungsteil inkl. Oberschlesien mit Nr. 28III, 30-40, Oppelner
Notausgabe Nr. 2 auf Briefstück mit Altsignatur Richter (?), östl. Oberschlesien Nr. 1-20, Grüne Post Nr. 2B, Schleswig
Nr. 15-28 ungebr.

100,—

6215 Deutsche Abstimmungsgebiete, Zusammenstellung mit Allenstein inkl. Nr. 4 per zwei, unverausgabte Nr. II postfr. (Mi.
200,-), Oberschlesien, Altsaar mit Nr. 49 postfr., 93 postfr., 108/21 meist postfr., einigen Volkshilfe-Werten usw.

90,—

6216 Oberschlesien, gest. saubere Slg. mit mehrfach Nr. 1/9 (Mi. billigst 200,-), Nr. 10 im Zwischenstegpaar, weiteren Nr.
10/11 mit mehreren Typen, 13/29 mehrf., zweimal Nr. 38, gepr. Gruber BPP, 41/43 per zwei, sowie Porto Nr. 1/20 kpl.

90,—

6217 Oberschlesien, postfr./ungebr. Slg. mit Nr. 9 postfr., 13/28 postfr./ungebr., 30/40 inkl. Nr. 39/40 postfr. (Mi. zusammen
400,-), sowie Nr. 41/43 postfr.

90,—
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6218 Oberschlesien, von Nr. 1-43 komplette Slg., mit Nr. 1/9, 10/12, 30/40 usw. Dazu Dienst Nr. 1/20, sowie östl.
Oberschlesien Nr. 1/20 kpl., auf Vordrucken

70,—

6219 Deutsche Abstimmungsgebiete, Sammlungsteil “O” bis “S”, mit Oberschlesien Nr. 13-29 (ohne Nr. 23) auf
Luxusbriefstücken mit einheitlichem Stempel “Rybnik”, Nr. 30-38, 43, Dienst-Aufdrucke in Mengen, Schleswig Nr.
1-13, mit Nr. 6II und 14II, 1. Zone Nr. 15-22 etc., günstig!

45,—

6220 Schleswig, Slg. ab Nr. 1/14, mit u.a. Nr. 26b postfr. (Mi. 200,-) und 27b ungebr. 45,—

6221 Deutsche Abstimmungsgebiete, Slg. mit Allenstein Nr. 1/28 kpl., Marienwerder ab Nr. 1/12, Oberschlesien ab Nr. 1/9,
mit u.a. Nr. 30/35, 40, Dienst Nr. 1/20, sowie Schlewig Nr. 1/25

35,—

Danzig

6222 Danzig, 1920/1939, umfangreiche Sammlung, lediglich ohne beide Innendienst-Sätze und Nr. 237, nahezu kpl., inkl.
Nr. 1/31, 37 per zwei, 41/46I, 41/46 und 45/46II, 50/192 teils mehrf., einige Infla-Ganzsachen, Nr. 202/11, 220/35,
238/39 gest., Bl. 1/2 einmal gest., sowie auf Briefen, Bl. 3 gest., allen Winterhilfen, Nr. 297 postfr. mit Plattennummer
usw. Dazu Dienst Nr. 1/51 und Porto Nr. 1/47 ebenso kpl.

900,—

6223 Danzig, 1924/1939, Sammlung, teils mehrfach, mit vielen hundert, meist gestempelten Werten im SAFE-Ringbinder.
Dabei alleine etwa 350 Werte ex Nr. 193/201, umfangreich nach Farben spezialisiert, Bl. 1/2 postfr. und gest., inkl.
einem Bl. 1 mit PF I, Bl. 3 mit SST und PF I, Dienst und Porto. Mi. 3500,-

300,—

6224 Danzig, 1920-39, gestempelter Sammlungsteil der letzten Ausgaben ab Nr. 284, mit Nr. 298-308 kpl., sowie Dienst ab
Nr. 1-24 kpl., seltene 26b gest. mit Fotoexp. Gruber, bis Nr. 47, Porto ab Nr. 1-13, mit Nr. 22y gepr., sehr seltene und nie
angebotene Nr. 35IV, sowie Port Gdansk ab Nr. 2-8a/b, teils dopp., 9a/b, 11a/b, 12-14 mit zusätzlich ungebr. Nr. 14I,
15-28 mit dreimal Nr. 23x, 31I/II, bis Nr. 34 und 36

220,—

6225 Danzig, spezialisierte Partie mit guten Werten ab Nr. 8 HAN und 8II, mit Nr. 16I, 83IV(2), 108Y gest., 125YII, 186II (!),
214III (!), Dienst 24Y, je gest., 180FI, Paar 95U, 19DDII (2!), 292Dy (!) etc., günstig!

220,—

6226 Danzig, 1920-1930, gestempelter Sammlungsteil mit etlichen geprüften Werten, z.B. Nr. 15B, 31II, 40, später Infla
mit vielen Gefälligkeitsstempeln, Nr. 190-91 echt gest. usw.

180,—

6227 Danzig, Besonderheiten, Partie mit Nr. 118F gest., 179F postfr., 190 gest. mit markanter Abart “Delle im Oberrand”,
gepr. Infla, 193D im waager. gest. Paar (Mi. mind. 200,-), 219b gest., gepr., 274X gest., zweimal Bl. 1a postfr. (100,-),
Bl. 2a/b gest., Nr. 271a/b gest., gepr., einmal mit PF IV, 290/92DX in postfr. waager. Paaren, einmal mit HAN (Mi. ca.
170,-) usw.

180,—

6228 Danzig, postfrische Slg. mit Besonderheiten wie Nr. 11 PF I, 26-31I, 196Xb, Bl. 1/2b mit PF III (“Strich unter T von
DAPOSTA”), 297, Dienst Nr. 11DG usw., bitte besichtigen

150,—

6229 Danzig, 1920/23, gest. Slg. der Infla-Ausgaben, ab Nr. 1/31, mit Nr. 50/190 (ohne Nr. 150) kpl., Dienst mit 32 versch.
Werten ex Nr. 1/40, sowie etwas Porto, alle Stempel ungeprüft, aber sicherlich auch Bedarfsstempel enthalten, auf
Vordrucken

110,—

6230 Danzig, 1920-23, gestempelter Sammlungsteil mit vielen Infla-gepr. Werten wie Nr. 44I, 50-52, 56-61, 65b, 87,
88X/Y, 89X (diese ungepr.), dito 109Xb, 116 etc.

90,—

Memelgebiet

6231 Memel, Litauische Besetzung, 21 bessere gestempelte Werte, dabei Nr. 129I, 183III, gepr. Erdwien BPP (Mi. 350,-),
weitere Nr. 183 (gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 100,-), 184 (180,-), 186/87 (440,-), seltene Nr. 189 auf Briefstück (gepr.
Dr. Petersen, Mi. 850,-), zweimal Nr. 206 (600,-), Nr. 210VIII (500,-), 218VIII (gepr. Dr. Petersen, 400,-), 221 (600,-),
229Ie (gepr. Dr. Petersen, 780,-) usw.

700,—

6232 Memel, 1920/23, gestempelte Sammlung mit vielen kompletten Sätzen, u.a. Nr. 1/33 (Mi. 780,-), 36/39 inkl. Nr. 39I/II
(Mi. 115,-), 41/51 (153,-), 85/120 (396,-), viel Litauische Besetzung inkl. Nr. 121/81 (Mi. billigst 1705,-), Nr. 193/203
u. 205 (Mi. 400,-) usw.

600,—

6233 Memel, 1920/23, sortenreiche Zusammenstellung von 1000 Werten, postfr., ungebr. und gest., ab erster Ausgabe.
Dabei Nr. 40 gest. (Mi. 200,-), 98/107 gest. (200,-), 110/20 postfr., alleine 450 Werte Litauische Besetzung, mit Nr.
124/40 mehrf., 147 postfr., alleine ca. 150 Werte ex Nr. 167/81, meist gestempelt, mit vielen versch. Typen (Michel
billigst schon 2300,-), Nr. 183/86, diverse Werte ex Nr. 193/205 (Mi. 700,-), ex Nr. 206/28 (Mi. billigst 1300,-), inkl. Nr.
206 postfr., 214 gest. u. 221, Nr. 230 postfr. (500,-), 232 per sechs usw. Fundgrube!

600,—

6234 Memel, 1920/1923, gestempelte Slg. ab erster Ausgabe im E-Buch, dabei Nr. 1/17 (Mi. 330,-), 18/31 (240,-), 52/71
(150,-), 98/120 (312,-), Litauische Besetzung mit Nr. 121/40 (205,-), 141/50 (440,-), 151/63 (650,-), 164/82 (710,-),
190 (850,-) usw. Mi. 5000,-

500,—

6235 Memel, 1920/1923, gestempelte, umfangreiche Sammlung mit Nr. 1/17 (Mi. 330,-), 18/31 (250,-), 37/40 (390,-),
47/107, ohne Nr. 79, kpl. (Mi. 550,-), viel Litauische Bes. inkl. Nr. 124/63, ohne Nr. 147, kpl. (Mi. 1160,-), Nr. 167/81
(440,-), zwölf versch. Werten ex Nr. 206/28 (Mi. 690,-), sowie Lokalausgabe Nr. I/IV, auf Vordrucken. Mi. 4800,-

450,—

6236 Memel, Litauische Besetzung, gestempelter Sammlungsteil inkl. Nr. 124-50, 164-83, oft in den Untertypen und
dadurch hoher KW, 186, 191-201, 203, 210-15, 217-20, 223-30, sowie 232 und 233, hoher KW!

450,—

6237 Memel, ab Mi.-Nr. 1, reichhaltiger Sammlungsteil mit Hauptwert bei weitem auf dem Teil Lit. Besetzung/Aufdrucke ab
Nr. 124, mit vielen Besonderheiten, gest. Viererbl. (Nr. 126, 127, 131, 134, 180IV) und guten Marken, dabei Nr. 133-73
überkpl. inkl. Nr. 164 gest., 167BI, 169AI/II und BII, 170AII, BI/II, 171AI, III und IV, 173AI, II, IV, 175I, III, seltene 179IDD
postfr., gepr., 182II gest., 188DDI (gepr.), 191DDII gepr., 197, 221III, 235I etc.

450,—
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6238 Memel, Zusammenstellung von weitgehend verschiedenen Marken mit diversen besseren, u.a. Nr. 96/97, 126I, 129I,
138 u. 140 postfr., 147, 151(2), 164(2), 165(3), 171, 172, 175 mit guten Typen, 182, 252 etc. Mi. 4500,-

400,—

6239 Memel, Deutsche Besetzung, gestempelte Slg. mit Nr. 1-13, u.a. mit Nr. 13d, 14-39 mit teils besseren Unternummern,
sowie Nr. 49-78, 80-123 kpl., oft auf Luxusbriefstücken, auch mit besseren Unternummern

300,—

6240 Memel, spezialisierte Partie inkl. Zwischenstegen, guten Werten wie gest. Nr. 26yI, 29y, 61a postfr., dito Nr. 55III, 60III
in beiden Erh., 75II, 79III postfr., gepr. (Mi. 1000,-), ex Nr. 72-81 mehrf. gute Type III, 112II, 121I, 137IIIa, seltene 182IV
postfr., 125I Paar, 123a postfr. etc.

300,—

6241 Memel, 1920/23, umfangreiche gest. und ungebr. Slg. mit vielen kpl. Sätzen, u.a. Nr. 1/33 gest. (Mi. 520,-), 34/175,
193/205 u. 230/22 je kpl., auf Vordrucken. Mi. 2300,-

220,—

6242 Memel, Mi.-Nr. 58-232, Sammlungsteil mit besseren wie Nr. 129-34 gest., 135-40 gest., 145III, gest. Aufdrucken inkl.
Nr. 168, 169, 172, 193, 194, 196, 197, 197III, 198-200, 202-4, 210, 215, 216, 213II, 221II, 218, 219, 232 etc.

200,—

6243 Memel, deutsche Besetzung, gestempelter Sammlungsteil ab Nr. 1-12, dabei seltene Nr. 12II (!), mit Farben und
Papiersorten, z.B. Nr. 21x/y/z, 25a/b, 29y(2), 30 (2, ein BPP-Befund), 32, 33 per zwei (einmal mit Befund VPP), 36a, 39I,
97-107 kpl. usw.

160,—

6244 Memel, gest. Sammlungsteil ab Vorläufern, u.a. V87IIf, 101, 104, Marken ab Nr. 1a/b, mit Nr. 8a, 13a, 19x/y, 22a/b,
25a, 27y VB, 35V, 37a/b, 41y, 42b, 45b, 75III, 98-107, 121-23 etc.

150,—

6245 Memel, bis auf Nr. 79, 189 u. 190, von Nr. 1 bis 192 komplette Slg. auf Vordrucken, inkl. Lokalausgabe Memelland
1939

120,—

6246 Memel, Litauische Besetzung, Partie mit 58mal Nr. 232 ungebr. ohne Gummi, meist in Einheiten, sowie
zusammengeklebter Zehnerblock Nr. 212 inkl. Aufdruck-Abarten, Fundgrube für Typen

60,—

6247 Memel, kleine Slg. mit u.a. Nr. 36/39 gest., dazu einige weitere Nebengebiete wie Abstimmung, Danzig ab erster
Ausgabe, sowie Bes. II. Wk. mit Elsaß, Lothringen und Luxemburg kpl.

60,—

Saar

6248 Saar, 1930/1955, saubere Zusammenstellung mit vielen besseren Ausgaben, u.a. Nr. 158/59 gest. (Mi. 125,-), gute Nr.
167 (150,-), 168/70 postfr. (270,-), 226, 230 u. 234 je Type I, doppelt gepr. Ney BPP (Mi. 540,-), seltene Nr. 235I postfr.
mit kleiner, vermutlich herstellungsbedingter gummifreier Stelle, fast ganz tief dopp. gepr. Ney BPP (Mi. 1500,-), 238I
postfr., dopp. gepr. Ney (Mi. 200,-), gute Nr. 297/98 einmal postfr. und zweimal gest. (870,-) etc. Mi. 7700,-

800,—

6249 Saargebiet, 1920-1934, oft hochwertig besetzte, meist gestempelte Slg., z.B. Nr. 1-17 überkpl., mit alleine 57 oft
besseren Unter-Nr., z.B. Nr. 16III, ferner echte, aber falsch gest. B/C31, 27a/b, 28b, 29, 31, 43a-d (c falscher Stempel),
53-69, dazu diverse Kehrdruckpaare, 70-83, 84-127 kpl. (Nr. 105/6 falsch gest.), Nr. 118-23, 135-41 u. 144-50 je mit
falschem Stempel, 153-57, 161-67, teils mit falschem Stempel, 167-77, 179-205, sowie Dienst, von uns auf
Nettobasis bewertet!

700,—

6250 Saar, 1920/1934, Zusammenstellung mit vielen besseren Ausgaben, u.a. Nr. 28, etliche Volkshilfe-Werte, z.B. postfr.
Bogenecke Nr. 125 mit Druckdatum (Mi. 120,-), gute und immer fehlende Nr. 134 ungebr. (460,-), 141 postfr. (130,-),
148/50 (240,-), 157 (120,-), 159 postfr. u. gest. (280,-), 167 (150,-), 170 postfr., 179/94 postfr. u. gest. (310,-) etc. Mi.
5300,-

600,—

6251 Saar, 1947/1959, postfrische saubere, kpl. Slg. mit allen besseren Ausgaben wie Hochwasserhilfe-Blockpaar (Mi.
1600,-), allen Volkshilfe-Sätzen, 200 Fr. Europarat, Heuss-Sätzen, Nr. 289/95, Dienst Nr. 33/44 usw., auf
Leuchtturm-Vordrucken

500,—

6252 Saarland, 1948-1959, komplette postfrische Slg. inkl. Dienst auf Vordrucken, das Blockpaar ist zusätzlich (!) auch
noch gestempelt enthalten, diese aber ungeprüft und daher auf Nettobasis bewertet!

500,—

6253 Saar, 1920-1934, ohne 10 Fr. Madonna (die enthaltene ist falsch) komplette postfrische bzw. naturgemäß auch
ungebrauchte Slg. auf Leuchtturm-Vordrucken, inkl. erster Ausgabe, Bayern-SARRE (10 Mk. als Bogenecke mit Pl.-Nr.,
Marke postfrisch, gepr. Burger, Falzrest nur im Rand), Mi. über 5000,-

450,—

6254 Alt-Saar, 1920/1934, Sammlung mit vielen kpl. Sätzen und besseren Ausgaben, u.a. gest. Nr. 1/17 (Mi. billigst 450,-),
Nr. 18/31, ohne Nr. 30, ungebr. (Mi. 400,-), 32/96 kpl. (460,-), einige Plattenfehler wie Nr. 89I und 101I gest. (Mi.
230,-), zweimal Nr. 103 gest., einmal mit PF I (140,-), 128/32 postfr., Nr. 133 ungebr. (Mi. 210,-), 158/59 gest. (160,-),
171/77 gest. (300,-), 179/98 (190,-), 199/205 (240,-) usw. Dazu Dienst Nr. 1/32 (Mi. 150,-)

400,—

6255 Neusaar und OPD, 1947-1959, postfrische, relativ kpl. Sammlung (ohne Urdruck u. Dienst Nr. 33/44) mit Hochwasser
inkl. Blockpaar 1/2 (2 min. Haftspuren), allen Volkshilfen, Freimarken, Ibasa, Nr. 297/98 usw., dazu OPD Saar mit
beiden Heuss-Sätzen. Mi. ca. 3000,-

350,—

6256 Neusaar, 1947-1959, nahezu kpl. Sammlung auf Vordrucken, meist ungebraucht, dabei Volkshilfen, Dienst Nr. 33/44,
Ibasa, Europarat, Bl. 1/2 gest., aber ungeprüft, sowie OPD Saar

350,—

6257 Saar, 1947/59, bis auf Bl. 2 kpl. Slg. im neuwertigen Lindner-T-Vordruckalbum. Dabei Bl. 1 sauber ungebr., sonst meist
postfr., inkl. Nr. 255/59, 200 Fr. Europarat vom Unterrand, Nr. 289/95, beide Heuss-Sätze, Volkshilfen 1949/50, alles
postfr., Volkshilfe 1951 gest. usw. Dazu Dienst Nr. 33/44 postfr.

350,—

6258 Saar, 1947/59, fast komplette Sammlung ab gest. Nr. 206/38, mit u.a. Hochwasser-Blockpaar mit nicht positiv
prüfbarem Stempel “Saarbrücken 2", allen Volkshilfe-Sätzen postfr., Nr. 289 u. 291/95 postfr. etc., auf
SAFE-Vordrucken

350,—

6259 Saarland, 1947-59, gest. Sammlungsteil mit guten Ausgaben wie Nr. 206-91 kpl. (!) mit teils besseren Unter-Nr., z.B.
Nr. 262II, 293-330 kpl. (!), 337, beide Heuss-Serien usw.

350,—
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6260 Saar nach 1950, saubere, meist postfrische Zusammenstellung mit vielen besseren Ausgaben, u.a. Nr. 289 postfr., 291
postfr. und auf Maximumkarte, 292 dreimal postfr., Volkshilfe-Sätze 1950/51 je dreimal postfr. etc. Mi. 2700,-

300,—

6261 Saar, 1920/57, Zusammenstellung mit u.a. Unterrandpaar Nr. 49 mit HAN, Nr. 69 per zwei, 144/50, 171/77, 190/94,
271, 238I usw. Mi. 2800,-

300,—

6262 Saar, 1947/1959, gestempelte Sammlung mit vielen besseren Ausgaben auf KABE-Vordrucken. Dabei Nr. 206/38 inkl.
Nr. 222X, alle Volkshilfe-Sätze ab 1949 kpl. usw., von 1950-1959, ohne belanglose Nr. 315, komplett. Mi. 4600,-

300,—

6263 Saar, 1947/1959, nur ohne Blockpaar und Urdruck, kpl. gestempelte Slg. mit allen besseren Ausgaben, u.a. Nr. 289/95,
Europarat, allen Volkshilfe- und Heuss-Sätzen, Hochwasserhilfe-Satz, Dienst Nr. 33/44 usw., auf Vordrucken. Mi.
4400,-

300,—

6264 Saargebiet, 1920/21, gestempelte, teils spezialisierte Slg. mit Untertypen, ab Nr. 1-17 überkpl., mit alleine 59 Werten,
ferner Nr. 27a/b, 28(2), 29, 43a, 53-69, 70-83 mit Untertypen etc.

300,—

6265 Saar, 1920-21, Mi.-Nr. 1-69, gestempelter, stark spezialisierter Sammlungsteil mit vielen gepr. Werten, z.B. Nr. 1II
(Mi. 550,-), IB, III, 2Ia, IIIaV, 3IIB (900,-), 4aIIA (130,-), bII (180,-), 5bIII, 7bI, bIII, cI (130,-), 9a/bI (155,-), 10xI, xIII
(140,-), 11III, 13xIaQI, xIb (145,-), 13yIPOR (250,-), 17AI (3, 150,-), 20a-c, 33XII, 34X, 38Y, 43a/b, 44a, 53II, 55B
(280,-), bis zur Nr. 69, die Auszeichnungen/Zuordnungen stammen vom Sammler und sind möglicherweise nicht alle
richtig, von uns auf Nettobasis bewertet

250,—

6266 Saar, 1921/34, saubere Zusammenstellung der Alt-Ausgaben, dabei u.a. Nr. 69, 83, 98/101 postfr., etliche
Volkshilfe-Werte, Nr. 129/33 usw. Mi. 2400,-

250,—

6267 Saar, 1931/1954, Zusammenstellung mit u.a. vielen Volkshilfen, z.B. Nr. 161/62 u. 164 postfr., gute Nr. 167 zweimal
ungebraucht (Mi. 300,-), 199/205 usw. Dazu Nr. 291/92 postfr. (Mi. 135,-), Dienst zweimal Nr. 11I usw. Mi. 2400,-

250,—

6268 Saarland, 1947-51, gestempelter, teils stark spezialisierter Sammlungsteil mit z.B. Nr. 211 PF I, IX, 224 PF V, 206IV, VI,
209III, V, 215III, V, 222V, 231ZI, 231IIAFII (sehr selten!), 235IIAFII, 225ZII/I-II, 236IIAFI und V, 237II PF II, 238I/II,
239-54, 255-57, 261I/II, 262I, 263I, 265I, 266, 289-95, 299-303, 280 PF I etc.

250,—

6269 Saarland, 1947-59, gestempelter Sammlungsteil mit besseren Aufdrucken wie Nr. 234I (Urdruck, sign. Dub, bitte
selber bewerten!), 235, 237II, 238, 239-54, 261I/II, Dienst Nr. 33-44, 291-96, 307-13, 316, beide Heuss-Serien etc.

250,—

6270 Saar, 1920/1957, saubere Zusammenstellung ab erster Ausgabe, mit Nr. 9/10, 69, 98/101 postfr. (Mi. 120,-), 158/59
gest. (125,-), 226, 229 u. 237 je mit kopfstehendem Aufdruck, etc. Mi. 2200,-

220,—

6271 Saar, 1947/1959, gestempelte, lediglich ohne Nr. 298 und Blockpaar, bereits kpl. Slg., mit u.a. allen Volkshilfe-Sätzen,
Nr. 262/63, 289/95, beiden Heuss-Sätzen usw., auf Vordrucken. Dazu Dienst Nr. 33/43. Mi. 3600,-

220,—

6272 Saar, 1947/1959, postfr. saubere Slg. mit gutem Block 1 (Mi. 1100,-), Nr. 260/66, 272/90 (192,-), 292/98 (346,-) usw.,
von 1951-1959 kpl., inkl. Volkshilfen, beiden Heuss-Sätzen etc. Dazu einige gest. Ausgaben

220,—

6273 Saar, 1947/1959, gestempelte Slg. mit vielen kpl. Sätzen, u.a. Nr. 206/54, 262/66, die Jahrgänge 1952/1959 kpl., usw.
Mi. 1700,-

180,—

6274 Saargebiet, 1920-34, gestempelter Sammlungsteil inkl. Dienst mit immer wieder besseren Werten, dabei Nr. 53-83
überkpl. mit Unter-Nr., 84-88, 100I, II, X, IX, V, VI, 103, 183IV, 188-98, Dienst ab Nr. 1-9, dabei Nr. 12VII, etc.

180,—

6275 Saargebiet, 1921-34, postfr. bzw. ungebrauchte Slg. inkl. sechs Kehrdruckpaaren ex Nr. 55-62, 70-83 mit 28 Werten
inkl. Nr. 78VII, 83 und 83II, 91-103, 108-21, 122-33, 135-40, 158III, 159, 160, 160I etc.

180,—

6276 Saargebiet, 1928-34, postfr./ungebr. Sammlungsteil mit Nr. 128-34 (!), 135-40, 144-50, 151-57, 167 gest., 168-72,
201-5, diversen Dienstwerten, einige Marken von uns, aufgrund der Gummierungsqualität, nicht bewertet, bitte ggf.
selber kalkulieren, günstig!

180,—

6277 Saarland, 1947-1956, sauber gest. Slg. mit besseren Aufdruck-Werten, Nr. 255-59, 261-63I, 264-66, 273 im Zw.-VB
inkl. PF I, 289, 293-98, danach weitgehend kpl. mit zusätzlich einigen interessanten Belegen, günstig!

180,—

6278 Saar, 1920-34, meist postfrischer, wenig ungebrauchter Sammlungsteil mit u.a. Nr. 27a, Aufdruckbesonderheiten wie
Spationierung, Nr. 50 bis 126 kpl. (!), 135-41 (ohne billige 138) kpl. postfr. mit Attest, 159, 168-70 etc.

160,—

6279 Saar, 1947/1959, gest. saubere Slg. ab Nr. 206/54, mit u.a. senkrechtem Zwischenstegpaar Nr. 262/63 usw., von
1953-1959 kpl. inkl. beiden Heuss-Sätzen, auf KABE-Vordrucken. Mi. 1700,-

160,—

6280 Saar, 1947/1959, gestempelter Bestand von 1500 Werten im Album. Dabei Nr. 262 und zweimal Nr. 263, mehrf. Nr.
293/95, vielfach Dienst Nr. 33/43 usw. Mi. 4000,-

160,—

6281 Saar, 1947/59, gest. Slg. ab Nr. 206/54, mit u.a. Nr. 289, 293/95, 304 usw., von 1952-1959 kpl. inkl. beiden
Heuss-Sätzen, im Schaubek-Vordruckalbum. Mi. 1750,-

160,—

6282 Saarland, 1947-57, gestempelter Sammlungsteil mit Aufdrucken ex Nr. 226-238 etwas spezialisiert, 239-54, 262-63,
265-66, 272-90, 297, 319-30, 357-58ZW, Dienst Nr. 33-44 auf Briefstücken, 398-99 auf R-Briefen etc.

160,—

6283 Saar, 1920/1934, Slg. ab erster Ausgabe, dabei u.a. Nr. 32/49, 53/97 kpl., 122/25 postfr., 194 mit PF I gest. (Mi. 280,-),
Dienst usw., im SAFE-Vordruckalbum. Mi. 1900,-

140,—

6284 Saar, 1920/1959, gestempelte Slg. ab erster Ausgabe, dabei u.a. Nr. 1/15 und 17, teils spezialisiert, Nr. 70/96, 102/3,
einige Volkshilfe-Werte, Nr. 262/63, 319/37, Heuss I usw. Mi. 2200,-, günstiger Ausruf!

140,—

6285 Saar, 1947/1959, in allen Erhaltungen geführte, ohne Bl. 1, in den Hauptnummern kpl. Sammlung, dabei alle
Volkshilfe-Sätze, Hochwasserhilfe-Satz postfr. inkl. Nr. 259I (Mi. zusammen 180,-), Nr. 289/95, 200 Fr. Europarat
postfr. (Mi. 180,-), Bl. 2, Dienst Nr. 33/44 usw., auf Leuchtturm-Vordrucken.

140,—

6286 Saar, 1920/1959, Zusammenstellung, meist Neusaar, mit u.a. Heuss I dreimal postfr., Heuss II postfr., Dienst zweimal
Nr. 44 gest. etc. Mi. rund 1200,-

130,—
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6287 Saar, 1920/34, ungebrauchte Slg. ab Nr. 1/17 (Mi. 300,-, Nr. 16 Befund Braun BPP), mit Nr. 18/27, B31 postfr., sign.
(Mi. 280,-), C31, 32/49, 50/52 postfr., 53/69 teils postfr. (110,-), Volkshilfen 1926 u. 1927 (Mi. 115,-), 108/21, 128/34
usw. Mi. 1200,-

130,—

6288 Saar, 1947/59, postfr. Slg. ab Nr. 206/25, mit Hochwasserhilfe-Satz, Volkshilfen 1949/50, Nr. 272/88, 291/96, die
Jahrgänge 1952/59 kpl., auf alten KABE-Vordrucken. Dazu Nr. 265/66 gest. Mi. 1200,-

130,—

6289 Saar, 1947/1959, saubere Zusammenstellung mit u.a. Volkshilfen 1952/53 auf Briefen, Nr. 426/28 postfr. und gest.,
Dienst Randstück Nr. 33 gest. usw. Mi. rund 1100,-

120,—

6290 Saarland, 1947-1959, postfr. Slg. auf SAFE-Vordrucken, ohne Urdruck und Blockpaar, kpl., mit allen Volkshilfen, CEPT,
Heuss I u. II, sowie Dienst Nr. 33/44

120,—

6291 Saar, 1947/1959, gest. Slg. ab Nr. 206/54, mit u.a. Nr. 265/66, Volkshilfe 1951 usw., von 1952-1959 quasi kpl., inkl. Nr.
319/37, sowie beiden Heuss-Sätzen, auf KABE-Vordrucken. Mi. 1600,-

110,—

6292 Saar, 1947/1959, postfr. Slg. mit u.a. Nr. 254 mit Leerfeld (Mi. 150,-), 272/88 fast kpl. (100,-), viermal Nr. 289 (136,-),
zweimal Nr. 291 (200,-), beide Heuss-Sätze, je postfr., usw.

110,—

6293 Saar, 1947/59, meist postfrische Slg., ab Nr. 206/54 postfr., mit Hochwasserhilfe-Satz, Volkshilfe 1950 postfr. usw.,
von 1950-1959, ohne Nr. 297/98, quasi kpl., mit Nr. 289/95, allen Volkshilfe- und Heuss-Sätzen etc., vierstelligerKW

110,—

6294 Altsaar, interessante, meist ungebr./postfr. Partie auf Steckkarten, dabei R-Brief mit Germania-Werten, Höchstwerte
Landschaften mit Nr. 69 u. 83, Volkshilfen Nr. 104/7, 122/25, 135/41, 144/50, 161/65 etc.

100,—

6295 Saar, 1920/1951, Slg. ab erster Ausgabe, mit Nr. 1/17 ungebr. (Mi. 300,-), 32/49, einigen Volkshilfen inkl. Nr. 128/33 u.
135/41, Nr. 239/54 usw.

100,—

6296 Saar, 1947/1959, ohne Blockpaar bereits in den Hauptnummern vollständige Sammlung mit allen besseren Werten,
u.a. Hochwasserhilfe-Satz, allen Volkshilfe-Sätzen postfr., Nr. 289/95, beiden Heuss-Sätzen usw., auf
SAFE-Vordrucken. Dazu Dienst Nr. 33/44

100,—

6297 Saar, 1947/59, gest. Slg. ab Nr. 206/54, dabei u.a. Nr. 265/66, gute Nr. 289/91 (Mi. 250,-) usw., von 1952-1959 kpl.,
inkl. Nr. 319/37, beiden Heuss-Sätzen etc. Mi. 1500,-

100,—

6298 Saar, ab 1948, gest. Slg. ab Nr. 239/54, mit u.a. Nr. 292, 319/37 zweimal gest. (Mi. 170,-) usw., von 1953-1959 kpl.
inkl. beiden Heuss-Sätzen (Mi. 195,-) etc.

100,—

6299 Saarland, 1947-1957, gest. Sammlungsteil ab Mi.-Nr. 206, dabei Nr. 226-38II, 251-54, 297-98, 304, 307-13, 337-40,
beide Heuss-Serien etc.

100,—

6300 Saarland, 1947-1959, postfrischer Sammlungsteil mit besseren wir Nr. 255-59, 260-312 kpl. (!), 338-40, danach
relativ kpl., günstig!

100,—

6301 Saarland, 1947-54, gestempelter Sammlungsteil ab Nr. 206-25, u.a. zusätzlich Nr. 224VIII, Aufdrucke mit Nr. 226I/I,
235II, 238II, ferner Nr. 239-54, 260-61I, 261-62II, 263I/II, 274I, 293-95, 297-98 usw., günstig!

100,—

6302 Saarland, Mi.-Nr. 206-353, postfrischer und gestempelter, teils mit Besonderheiten sehr spezialisierter
Sammlungsteil inkl. Nr. 220I, Freimarken-Aufdrucke mit vielen Untertypen, Nr. 239-52, 273ZS, 319-37 usw.

100,—

6303 Alt-Saar, etwas postfr., meist ungebr. Slg. ab Nr. 1/15, mit Nr. 18/27, 32/49, 70/83, Volkshilfe-Sätzen 1926/27 und
1931II (meist nachgummiert, Mi. für Falz 250,-), Nr. 129/33 usw.

90,—

6304 Saar, 1947/1959, gest. Slg. mit u.a. Nr. 226/37 (Mi. 100,-), 265/66, 292 usw. Dazu diverse Belege im Anhang, z.B. Nr.
289 und 304 je auf Blankokarte, jeweils gepr. Hoffmann BPP

90,—

6305 Saar, 1947/59, postfr. und gest. Slg., u.a. mit Nr. 226/38 gest. (ohne Nr. 237, Mi. 120,-), 272/88, ohne Nr. 285, kpl. (Mi.
120,-), 289 u. 292, Volkshilfe 1950, Nr. 304, 319/37, Heuss II, alle genannten postfrisch, usw.

90,—

6306 Saar, 1948/59, postfr. Slg. mit u.a. Nr. 250/54, 265/66, Volkshilfen 1949 u. 1951 (Mi. 185,-), OPD kpl. inkl. beiden
Heuss-Sätzen, etc.

90,—

6307 Saar, 1956/59, gest. kpl. Slg. inkl. beiden Heuss-Sätzen (Mi. 195,-) usw., auf Leuchtturm-Vordrucken. Dazu einige
FDCs und Maximumkarten, sowie Dienst Nr. 33/44 (Mi. 450,-)

90,—

6308 Saargebiet, nur Dienst, teils spezialisierte Slg. ab Nr. 1 in allen Erhaltungen mit immer wieder besseren Werten, z.B.
zentr. gest. Viererblock Nr. 10, 14I/IV, 18, 21(3), 20aXI, 32 im VB mit XIV postfr. etc., total 66 Werte

90,—

6309 Saarland, 1947-1959, postfr. Slg., ohne Nr. 254, Urdruck und Blockpaar, kpl., mit allen Volkshilfen, Europarat, Heuss I
u. II etc. Mi. 1400,-

90,—

6310 Saarland, 1949-56, postfrischer Sammlungsteil mit besseren wie Nr. 287 PF III, 288 PF II, 275ZS, 267-71, 289 PF I, 290
PF I, 291-95, 296 PF I, 299-303, 305-30, 337 usw.

90,—

6311 Saar, 1947/1959, E-Buch mit fast 2000 Werten, meist ex Nr. 206/35, dazu einige gest. Werte 80,—

6312 Saar, 1947/1959, umfangreiche Slg. ab Nr. 206/254, mit Nr. 255/59 postfr., 262II und 263I gest. (Mi. 310,-), 265/66
gest., 289 gest. (100,-), 292 postfr., 299/303 postfr. (101,-) usw., von 1952-1959 kpl., inkl. Nr. 319/37 gest., beiden
Heuss-Sätzen etc., auf alten KABE-Vordrucken, als Beigabe ein nachgummierter Bl. 1

80,—

6313 Saarland, 1951-57, gestempelte Slg. inkl. Nr. 309-12, 316, 338-40, 349ZW, 357III, IV, VII, 359I, III, IV, 380-99, sowie
Dienst Nr. 33-44

80,—

6314 Saar, 1947/1959, postfr. Slg. ab Nr. 206/51, mit u.a. Nr. 255/71 (Mi. 235,-), 304, den Jahrgängen 1952/59 kpl. inkl. Nr.
319/37, sowie beiden Heuss-Sätzen etc., auf SAFE-Vordrucken

70,—

6315 Saar, Kleinbögen, Partie mit Nr. 342 postfr., 351/53 gest. (Mi. 240,-), sowie Nr. 361 postfr. und gest. 70,—

6316 Saar, 1920-1957, parallel postfrische (wenig ungebr.) und gest. geführte Slg. auf Vordrucken, dabei u.a. Volkshilfen
1950 u. 1951, OPD Saar postfr. kpl. etc. Mi. 1200,-

60,—
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6317 Saarland, 1948, alter gest. Tütenposten der Dauerserie Nr. 239-251, auch der Höchstwert in Mengen, dazu Nr. 297-98
gest. (alleine Mi. 320,-)

60,—

6318 Altsaar, Slg. ab 1920, mit Nr. C31 postfr., gepr. Ney BPP, 32/52 (Mi. 107,-), weitere Nr. 50/52 gest., sowie vier
ungebrauchte Ganzsachen

50,—

6319 Saar, 1947/1959, Slg. mit u.a. gest. Nr. 297/98 (Mi. 320,-) 45,—

6320 Saar, 1947/1959, gest. Slg. ab Nr. 206/38 (ohne Nr. 219, Mi. 200,-), mit u.a. Nr. 293/95 usw., von 1955-1959 kpl., inkl.
beiden Heuss-Sätzen (Mi. 195,-) etc., auf KABE-Vordrucken

45,—

6321 Saarland, 1952-59, Sammlungsteil in allen Erhaltungen inkl. besseren Ausgaben, z.B. Dienst Nr. 33-44 kpl., günstig! 45,—

6322 Saar, 1947/1959, gest. Slg. mit u.a. Nr. 226/38 (Mi. 130,-), Volkshilfe-Sätze 1953/54 usw., im älteren
Leuchtturm-Vordruckalbum. Dazu Franz. Zone im Anhang

30,—

Deutsche Besetzungsausgaben erster Weltkrieg

6323 Deutsche Bes. I. Wk., spezialisierter gest. Sammlungsteil mit Ob. Ost Nr. 1-12 mit Farben, 12A/B etc., Dorpat Nr. 1,
Polen ebenfalls mit Farben, Rumänien mit guten Werten, 9. Armee Nr. 1IIa/b, 2a/b, Porto Nr. 1-8, Steuermarken,
Zwangszuschlag Nr. 1-7 inkl. 7X/Y etc.

280,—

6324 Deutsche Bes. I. Wk., Sammlungsteil mit Belgien Nr. 1-25, Etappe West Nr. 1-12, Ob. Ost Nr. 1-13, Dorpat Nr. 1-2,
Polen Nr. 1-16, Rumänien Nr. 1-12, Porto Nr. 1-7 kpl. gest., Zwangszuschlag I-IV, 1-3x, 6, 7, 9. Armee,
Eupen-Malmedy Nr. 1-7A, Eupen Nr. 1-17, Porto Nr. 1-5, Belg. Militärpost im Rheinland Nr. 1-17, Malmedy Nr. 1-17
etc.

260,—

6325 Deutsche Bes. I. Wk. (mit Eupen/Malmedy), Partie inkl. etlichen kleineren und mittleren Werten (hier ungepr. stets
billigst gerechnet und daher Fundgrube!), mit Etappe West Nr. 11IB(4) und II(2), 12A(5!), 12B(2), Eupen u. Malmedy
Nr. 6(2), 7(4), Belg. Militärpost Nr. 11-14, Eupen Nr. 1-17, Malmedy P1-5, Dorpat Nr. 1-2 postfr. usw. Mi. knapp
2900,-, günstig!

190,—

6326 Belgien, Etappe West und Bes. Rheinland, postfrische/ungebr. Zusammenstellung inkl. Belgien Nr. 1-25 weit überkpl.
mit teils Untertypen, Etappe West Nr. 1-12 mit Untertypen, Belgische Militärpost im Rheinland Nr. 12-14 postfrisch
(!), Eupen-Malmedy Nr. 7c, Eupen Nr. 11-14, Porto Nr. 5I, je ungebr., letztere sehr selten, Malmedy Nr. 8-12, 14c
ungebr. (!) etc.

160,—

6327 Belgien, gest. Sammlungsteil, teils spezialisiert, mit Nr. 6-9, ab Nr. 10 in Typen, z.B. Nr. 13bI, 20bI, 24IB, 25II (ungebr.),
Etappe West mit Nr. 11II, 12A etc.

160,—

6328 Deutsche Bes. I. Wk. und Abstimmung, interessante Partie inkl. Belgische Militärpost im Rheinland Nr. 11/14 postfr.
(Mi. 555,-), viel Ob. Ost mit z.B. siebenmal Nr. 12B, Rumänien Nr. 4, Zwangszuschlag Nr. 6, Allenstein etc.

130,—

6329 Deutsche Bes. I. Wk., Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucken, gestempelt bzw. ungebraucht, dabei Westgebiete mit
Franc-Werten, Ob. Ost mit Dorpat Nr. 1/2, Rumänien mit u.a. Porto, 9. Armee Nr. 1/4 etc.

130,—

6330 Deutsche Bes. I. Wk., gestempelter Sammlungsteil mit Belgien ab Nr. 1-9, teils mehrf., u.a. Nr. 8-9 per vier, 10-25 kpl.,
zusätzlich Typen wie Nr. 12bZa1, 13bII, 14cII, 18c, 23IBb, 23II, 25I, Etappe West Nr. 1-9 teils mit Unternummern, Ob.
Ost mit Nr. 12Ba/b, Polen Nr. 4POR, M.V.i.R., Rumänien Porto, Zwangszuschlag mit Nr. 7x/y (!), 9. Armee Nr. 7y, sowie
Malmedy

130,—

6331 Rumänien, kpl. Slg. mit Nr. 1/12 postfr. (Mi. 180,-), teils mehrf. und z.T. zusätzlich gest., Porto Nr. 1/5 teils mehrf., 7, 8
gest., Zwangszuschlag mit Nr. 1/7 mehrf., inkl. dreimal Nr. 3 gest., Nr. 6 gebr. u. ungebr. je per zwei (Mi. 400,-), 7
mehrf., 9. Armee Nr. 1/4 usw. Dazu etwas Besetzung in Polen

130,—

6332 Belgien, Nr. 10/25, gest. kpl. Partie, meist mehrf., inkl. Nr. 21 per zwei (Mi. 110,-), 23I/II, 24 per vier, 25 per vier (360,-),
einigen Farben usw.

110,—

6333 Deutsche Bes. I. Wk., saubere ungebrauchte, wenig postfrische Slg. auf Schaubek-Vordrucken. Dabei Belgien Nr. 1/25
(Mi. 170,-), Etappe West Nr. 1/12 (110,-), Rumänien Nr. 1/12, Porto Nr. 1/5, Zwangszuschlag Nr. 7 im Zehnerblock, vier
Marken postfr., sechs ungebr. (Mi. mind. 272,-) etc.

110,—

6334 Etappe West, Nr. 1/12, kpl. gest. Partie, meist mehrf., inkl. Nr. 9/10 mehrf. (Mi. 190,-), Nr. 11 per fünf (190,-), 12 per
drei (120,-), einigen Farben usw.

110,—

6335 Etappe West, Nr. 1/12 mehrfach kpl., teils postfr., teils ungebr., teils gest., zusätzlich mit einigen geprüften Farben.
Dabei Nr. 2a/c, 4aPOR auf Bfst., 6a/c, 9a postfr., 9b gest. (Mi. 100,-), 11 per drei (110,-), und Nr. 12 per vier (Mi. 260,-)

100,—

6336 Ob. Ost, Zusammenstellung mit Nr. 1/12 mehrfach kpl., insgesamt mit ca. 140 Werten. Dabei u.a. neunmal Nr. 12,
einmal postfr. Dazu Notausgabe Dorpat Nr. 1 postfr., sowie zweimal Nr. 1/2 zweimal ungebr. (Mi. 310,-)

90,—

6337 Deutsche Bes. I. Wk., gest. Slg. mit Belgien Nr. 1/25 (Mi. 265,-), Etappe West Nr. 1/9 und 11/12 (Mi. 110,-), sowie Polen
Nr. 1/16

70,—

6338 Deutsche Bes. I. Wk., gestempelter Sammlungsteil ab Ob. Ost Nr. 1 mit HAN gest., dabei Polen mit Sosnowice Nr. 5,
Stadtpost Warschau Nr. 2b, Rumänien mit Porto Nr. 1-4, Zwangszuschlag Nr. 1x/y, 2x/y, 4, 5a, 6(2), 7x/y, 9. Armee Nr.
1IIa, 4II

70,—

6339 Polen, Partie mit Nr. 1/16 mehrfach komplett mit insgesamt 160 Werten, inkl. geprüften Farben wie Nr. 14/16a/b.
Dazu Polen Nr. 135/36 ungebr. ohne Gummi (Mi. für Falz 500,-)

70,—

6340 Deutsche Bes. I. Wk., Ob. Ost Nr. 1/12, kpl. Partie, fast alle Werte mehrf., inkl. Nr. 12 per fünf, zusätzlich mit einigen
Farben

60,—
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6341 Deutsche Bes. I. Wk., Partie von ca. 60 Werten aller Gebiete, gebr. und ungebr., dabei Rumänien ab Nr. 1/3, mit Porto
Nr. 1/5 mehrf., Zwangszuschlag Nr. 1/7 usw.

60,—

6342 Deutsche Bes. I. Wk., reichhaltige alte Slg. auf Vordrucken, mit Belgien Nr. 1-9, 10-24, Etappe West Nr. 1-11, Ob. Ost
kpl. inkl. Dorpat Nr. 1/2, Polen kpl., sowie Rumänien inkl. Porto Nr. 1-5, Kriegssteuer 6/7 usw.

60,—

6343 Deutsche Bes. I. Wk., postfr./ungebr. Zusammenstellung, dabei Belgien mit interessanten Einheiten inkl.
Rand-Besonderheiten, Farben, dito Rumänien, z.B. M.V.i.R. Nr. 1 im postfr. Rand-Neunerblock, Zwangszuschlag, Ob.
Ost Nr. 5aWOR postfr. (“3’7’3") etc.

40,—

6344 Deutsche Bes. I. Wk., Slg. mit Belgien Nr. 1/23, Etappe West Nr. 1/9 u. 11/12, Ob. Ost Nr. 1/12 gest., weitere Nr. 12B
ungebr., Polen Nr. 1/16 usw.

35,—

Sudetenland

6345 Sudetenland, 1938-1943, Sammlung von über 150 Belegen, ab Asch mit “Gebühr bezahlt”, Nr. 1 auf Sammlerbrief per
zwei, Nr. 2 u. 3 ebenso auf zwei Sammlerbriefen, Karlsbad, Reichenberg mit diversen Ausgaben, wobei Reichenberg Nr.
29 16mal auf zwei Briefen vorhanden ist (diese alleine 3200,- Mi.). Dazu viele weitere Bedarfsbelege und
provisorische Stempel

[ 600,—

Deutsche Besetzungsausgaben zweiter Weltkrieg

6346 Serbien, komplette (!) Slg. im Vordruckalbum, die Blöcke und zusätzlich Bogenserie Nr. 62-65 (!) postfrisch, sonst
ungebraucht inkl. Dienst u. Porto, alles in sehr sauberer Erhaltung

350,—

6347 Serbien, meist gestempelte Sammlung, mit den üblichen Prüfrisiken hinsichtlich des Stempels verbunden, aber mit
vielen guten Werten ab Nr. 1-49 kpl., mit Nr. 54-57 in Typen, 58-89, Herzstück 1, 94-107, Bl. 4 gest., Porto Nr. 1-22

350,—

6348 Deutsche Bes. II. Wk., Zusammenstellung mit Albanien Nr. 1-14 sowohl postfr. als auch gestempelt, Estland Nr.
1-3x/y, 4-9, Guernsey Nr. 1-5, Jersey Nr. 1-8, Kurland Nr. 2wz, 3, 4Ay, 4Bx/y, Laibach Nr. 21-30 gest., Vilnius etc.

250,—

6349 Deutsche Bes. II. Wk., Uralt-Slg. auf Vordrucken, dabei Albanien Nr. 1-12, 14, 15-20, B u. M ab Nr. 1-19 offensichtlich
überkpl., GG kpl., Estland, Litauen mit Aufdrucken, Mazedonien, Laibach Nr. 1-20, Montenegro Nr. 1-9 gest. (ungepr.),
Serbien mit guten, aber ungepr. Werten etc.

220,—

6350 Deutsche Bes. II. Wk., sowie Feldpost, interessante Partie mit den üblichen Ausgaben von Ostland, Elsaß, Luxemburg,
Lothringen, Ukraine etc., aber auch Serbien, Indien, immer fehlende Tunis-Marke, gest. Inselpost, Feldpost 2A auf
Päckchen-Adresse etc.

220,—

6351 Albanien, gestempelte Partie ex Nr. 1-14 mit Aufdruckbesonderheiten, dabei Nr. 1X (versetztes Klischee), 11VI
(“gebrochene 1", Mi. 1000,-) etc.

180,—

6352 Serbien, postfr./ungebr. Sammlungsteil mit Nr. 1-49 kpl., Bl. 1/2, 54-57I/II, sowie 58-98 kpl. 160,—

6353 Deutsche Bes. II. Wk., gemischte Slg. auf Vordruckblättern, ungebr./gest., dabei Böhmen Nr. 1/19 gest. u. gepr., GG kpl.,
Luxemburg, Elsaß, Kurland Nr. 1/4A/B, Kanalisenln

130,—

6354 Deutsche Bes. II. Wk., gest. Slg. mit Böhmen u. Mähren nahzu kpl., inkl. Nr. 1/19 (Mi. 400,-), teils gepr. Gilbert, GG
(ohne Nr. 14/39) kpl., inkl. Dienst Nr. 1/15, Elsaß kpl. usw., auf Vordrucken. Dazu eine postfr./ungebr. Zweitsammlung

130,—

6355 Deutsche Bes. II. Wk., Slg. mit Böhmen u. Mähren, beginnend mit zehn Werten ex Nr. 2/19, Elsaß und Lothringen kpl.,
GG kpl. inkl. Nr. 14/39, Dienst ab Nr. 1/15, Estland Nr. 1/3 postfr., Guernsey Nr. 1/5, Jersey Nr. 2/8 usw., auf
Leuchtturm-Vordrucken

90,—

6356 Böhmen und Mähren, quasi komplette Slg., teils postfrisch, teils gestempelt, inkl. Nr. 1/19 (Mi. 400,-), teils in beiden
Erhaltungen, im SAFE-Vordruckalbum

80,—

6357 Deutsche Bes. II. Wk., Slg. mit Böhmen u. Mähren ab Nr. 1/19, Elsaß postfr. kpl., Estland Nr. 1/9 postfr., GG Nr. 1/125
kpl., meist postfr., inkl. Nr. 14/38 postfr., Dienst Nr. 1/15 postfr., Lothringen gest. kpl. etc., auf Leuchtturm-Vordrucken

80,—

6358 Deutsche Bes. II. Wk., gest. Slg. mit u.a. viel Böhmen u. Mähren inkl. Nr. 20/142 kpl., Elsaß Nr. 2/16, GG ab Nr. 1/13,
Jersey Nr. 3/8 gest. usw., auf Vordrucken

70,—

6359 Deutsche Bes. II. Wk., 1939/1945, meist postfr. Slg. mit Böhmen u. Mähren ab Nr. 1, von Nr. 20 bis 142 postfr. kpl., GG
kpl., Nr. 14/39 ungebr., sonst alles postfrisch, inkl. Dienst Nr. 1/15, Elsaß, Lothringen u. Luxemburg je postfr. kpl. etc.,
auf Vordrucken

60,—

6360 Deutsche Bes. II. Wk., Slg. mit Elsaß Nr. 1/16 postfr., viel Generalgouvernement, meist postfr., u.a. Dienst Nr. 1/15,
Guernsey Nr. 1/3 in postfr. Viererblöcken (Mi. mind. 220,-) usw., auf Leuchtturm-Vordrucken

60,—

6361 Deutsche Bes. II. Wk., Partie auf Steckkarten mit teils postfr. Lagerbeständen, dabei Ostland, Lothringen Nr. 1/16 bis zu
viermal, Elsaß, Luxemburg bis zu viermal etc.

45,—

6362 Deutsche Bes. II. Wk., meist postfr. Slg., dabei viel GG inkl. Nr. 1/39 postfr. (Mi. 206,-), Elsaß, Lothringen und
Luxemburg je postfr. kpl. etc., auf Vordrucken

45,—

6363 Deutsche Bes. II. Wk., postfr./ungebr. Slg. mit Böhmen u. Mähren ab erster Ausgabe, GG ab Nr. 1/13, sowie Elsaß,
Lothringen und Luxemburg kpl., im Lindner-T-Vordruckalbum

45,—

6364 Deutsche Bes. II. Wk., kleine gest. Slg. mit Böhmen u. Mähren, GG ab Nr. 1/13, sowie Elsaß, Lothringen und Luxemburg
kpl.

30,—
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Feldpost

6365 Zensurpost II. Wk., etwas I. Wk., 1918-1945, umfangreiche Sammlung mit über 220 Belegen, meist II. Wk., dabei u.a.
vier Briefe aus Norwegen, diverse interessante Belege aus dem Balkan, z.B. Ganzsache 1 Din. (Mi.-Nr. 1) mit Fotoattest
Zdek wegen der ausgefallenen Zensur. Dazu zwei weitere Karten mit diversen deutschen Zensuren. Gehaltvoller
Posten

[ 500,—

6366 II. Weltkrieg, 40 gefälschte Vignetten 50,—

Deutsche Lokalausgaben

6367 Lokalausgaben nach 1945, nur “E” bis “G”, Sammlungsteil mit Finsterwalde Nr. 1-12(2), zusätzlich 1awI, 5I, Flensburg
Nr. 1, Eilenburg I-IIIDD, I-IIIAa/b(2), Finsterwalde Bl. 2, 2IV, Fredersdorf u.a. mit Nr. 25/26, Sp. 231-35 auf R-Brief und
auf Briefstück, Sp. 101-4a, Sp. 125 Briefstück, Sp. 109b in MiF, Sp. 116-19a, Sp. 246-50, F224, Sp. 113-14b, Sp. 108b
Bfst., dito 204, Glauchau mit Einheiten, u.a. fast kpl. Viererblock-Serie Nr. 1-18, dito einzeln, 21, 22, 32 u. 34 je auf
Bfst. etc.

500,—

6368 Lokalausgaben nach 1945, Sammlungsteil inkl. Dessau Nr. I-IIIA auf gelaufenem R-Brief,
Oldenburg-Zwischenstegpaare, gute Löbau-Werte, z.B. Nr. 3-25 gest. bzw. auf Bfst., gute ND, Lübbenau Nr. 1-8A/B,
Meissen Nr. 2-21B gest., 31 im Paar auf Briefstück, sign. Richter, aber ohne jegliche Gewähr (ebenso Nr. 25/26), Bl.
1(2) etc.

450,—

6369 Lokalausgaben nach 1945, Partie inkl. Westerstede Nr. I-XVIII, Wasungen zwei Blöcke (graue und schwarze
Numerierung), Wittenberg Nr. 1-19 postfr. u. gest., Strausberg mit Bl. 1I, 2I, sowie diversen Marken

220,—

6370 Lokalausgaben nach 1945, Partie inkl. Finsterwalde, Lübbenau, Storkow Nr. 9-14A(3), Strausberg Bl. 1I/II, 2I und 2II
(dieser gest.), Spremberg ab Nr. 1-6, 7-14A/B und viele weitere Werte, Löbau, Meissen etc.

180,—

Alliierte Besetzung

6371 Alliierte Besetzung, Westzonen, wirklich “zum Bersten gefülltes” Händler-Lagerbuch, 64 Seiten mit ca. 25.000 oder
mehr Werten, ab Französische Zone, u.a. Allgem. Ausgbe Nr. 5 mehrf. gest. (einmal gepr.), Höchstwerte mehrf. gest.,
Baden mit gest. Nr. 35, 37 per sechs gest. (einmal gepr.), Wiederaufbau mit gest. Nr. Bl. 1BV, gepr. Schlegel (Mi. 750,-),
Rheinl.-Pfalz mit z.B. über 40 Sätzen Nr. 1-15, 16-29 ca. 30mal gest., 36, Württemberg ca. 40 Serien Nr. 1-13, ca. 30
gest. Serien Nr. 14-27, Goethe etc., Bizone mit ca. 1500 AM-Post-Werten (Fundgrube), auch 80 Pfg. und 1 Mk. gest.
(ungepr.), Band/Netz mit über 1000 Werten, dabei z.B. Nr. 56I gest., Bauten eg/wg, Berlinhilfe in Bogenteilen, Bl. 1(6),
Kontrollrat mit ca. 35 Serien Nr. 911-37 gest. (Mi. 2800,-), 23mal Bl. 12, Arbeiter/Taube mit über 20 kpl. gest. Serien,
Sonderausgaben mit Zusammendrucken, Ziffern mit H-Bl. etc. Gewaltiger KW!

1300,—

6372 Alliierte Besetzung, Sammlungsteil inkl. Kontrollrat H-Bl. 123/124 gest., VZd1/2 mit ESST (Mi. zus. 710,-), SBZ mit Nr.
4Abwaz zweimal postfr., gepr. (400,-), gute HAN Nr. 185, 188, 192, 211 (305,-), 191DZ, Kontrollrat mit postfr. OR Nr.
36IcPORdgz, 63IIbPOR (Mi. zus. 650,-), alle 52 Werte Ziffern Band/Netz mit echtem Aufdruck, jedoch teils falschen
Stempeln, Bl. 1, Notopfer spez. usw.

450,—

6373 Alliierte Besetzung, Steckbuch mit SBZ ab Nr. 1/7, inkl. Nr. 23/28, zweimal Nr. 29/40y, Bl. 3A/B, Zus.-Dr. ex Nr. 112/15,
etwas Lokalausgaben usw., sehr günstig!

220,—

6374 Westzonen, interessanter Sammlungsbestand auf Steckkarten, mit einigen Briefen, u.a. Bizone Bl. 1b (nicht signiert,
aber sicher Falschstempel), Kontrollrat Bl. 12A/B, Baden Nr. 13 Ecke mit Bogenzählnummer auf Brief, Kontrollrat
Farben mit Oberrändern wie Nr. 927PORdgz u. 946adz je mit Befund Schlegel, usw.

180,—

6375 Westzonen, meist ungebrauchte Slg. ab Kontrollrat mit Bl. 12A/B, Bizone u.a. Band-/Netzaufdrucke mit 34 versch.
Werten (chancenreich), Bl. 1 usw.

180,—

6376 Alliierte Besetzung, 1945-49, sowie Saarland, postfrische Slg. aller Zonen mit zusätzlich Besonderheiten im
Leuchtturm-SF-Vordruckalbum, z.B. Oberränder Kontrollrat, AM-Post mit Zählnummern, Band-/Netzaufdrucke, gute
Serien Franz. Zone, SBZ. Mi. rund 3000,-

160,—

6377 Alliierte Besetzung, 1945/1949, gestempelter Bestand mit Gemeinschaftsausgabe Nr. 911/37 mind. viermal gest. (Mi.
320,-), 943/62 mind. zweimal (150,-), meist jedoch häufiger kpl., sowie SBZ inkl. Nr. 8/19 meist mehrf., 20/28 (Mi.
580,-), weitere Nr. 25 mit DZ (200,-), diverse Werte ex Nr. 29/40x/y (560,-), 42/50 mehrf. usw.

160,—

6378 West- u. Ostzonen, interessante Sammlung auf Blättern mit vielen Marken in untersch. Erhaltung, dabei etliche
Postmeistertrennungen der SBZ, Thüringen mit Hz1 postfr., Westsachsen mit Ziffern-Zus-Dr., sowie Leipziger Messe
mit SZ7/8A/B u. X/Y, Farbteile Kontrollrat und etwas frühe DDR

160,—

6379 Alliierte Besetzung, nur Kontrollrat Messe-Ausgaben, sowie Bizone Band/Netz, Spezialslg. von über 110 Belegen, alle
mit “Hannover”-Stempeln, auch Ränder, gute Ziffern-Band/Netz etc., dazu lose Marken

[ 150,—

6380 Alliierte Besetzung, meist postfrische Slg. auf Leuchtturm-SF-Vordrucken, dabei Kontrollrat, bis auf Bl. 12A, kpl. inkl.
VZd1/2, AM-Post kpl., Nr. 36/51I/II (ohne Nr. 49I) kpl., einige Werte Ziffern mit Posthorn-Aufdruck, Bauten eng und
weit gezähnt mit beiden Typen der Mark-Werte gest. kpl., Franz. Zone mit allgem. Ausgabe Nr. 1/13 gest., Baden Nr.
28/37 gest., Bl. 1A/B, Württemberg Nr. 28/37 usw. Mi. über 2600,-

140,—

6381 Alliierte Bes./Saar, alte Slg. im Vordruckalbum, dabei Französ. Zone, ohne Baden Bl. 1A u. Württemberg Bl. 1, fast kpl.,
Baden Bl. 2 u. Rheinl.-Pfalz Bl. 1 falsch gest., sonst mit, bis auf einen Wert, allen Rotkreuz-Serien, Saarland mit
besseren wie Nr. 267-71, Kontrollrat kpl. mit Blockpaar, sowie Bizone inkl. Nr. 52-68I (ohne Nr. 64), 62-68III, Bauten
eg/wg usw.

120,—
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6382 Alliierte Besetzung, Partie nur besserer Werte inkl. Nr. 26bD im gest. Dreierstreifen, Plattenfehler wie Nr. 9III, 15V,
23AzXXI, 25III, 29XVI, 30aAz Feld 71 (Fotoexp. Wehner), je gest., 37I PF II postfr., 100wg postfr., Brief mit seltener MeF
Nr. 10Gy per acht (Mi. ca. 1000,-) usw.

120,—

6383 Alliierte Besetzung, alter Blätterposten mit Plattenfehlern AM-Post, vielen besseren Unternummern wie 13D, Paar F,
14G(2), 15G(2), je gest., dito 15III(2), 23DI, 26bD, 31ABrI postfr., 35BIV postfr., II gest. (zarter Eckstempel nicht
prüfbar), 34aDr4 postfr. Ecke, Bauten gute eg postfr., z.B. 25, 30, 40(2), 60 Pfg. und 1 DM, viele Untertypen, u.a. Nr. 98II
zweimal postfr., 80IWP, 87IIU auf Bfst. usw.

120,—

6384 Westzonen, 1945/49, Slg. mit Gemeinschaftsausgabe kpl. inkl. postfr. Bl. 12A/B (Mi. 120,-), Bizone Nr. 1/110 (nur
ohne Nr. 56) kpl., inkl. Nr. 1/35, 36/51I/II postfr. (Mi. 183,-), 52/68I/II (ohne Nr. 56) postfr./ungebr. (Mi. 440,-), Bauten
eg/wg und beide Typen der Mark-Werte, Bl. 1 postfr. (140,-) usw.

120,—

6385 Alliierte Bes., Partie inkl. Kontrollrat Nr. 930, 961-62 und Bl. 12A/B je gest., letztere Stempel sehr fraglich (!), Bizone
AM-Post mit ungepr. Nr. 34/35 gest., 55I gest., Bl. 1a tadellos gest. etc.

110,—

6386 Alliierte Besetzung, Briefpartie mit besseren Ausgaben, dabei Kontrollrat P955 bedarfsmäßig nach Swakopmund, SBZ
Borkengummi, 10-fach, AM-Post-Ecken, Bauten 30 Pfg. eg im Viererblock auf portoger. Brief, 82wg EF auf Lupo-Karte
usw.

[ 100,—

6387 Westzonen, 1945/48, gest. Slg. auf Blättern, dabei Bizone Sondermarken mit Bl. 1 SST, Bandaufdrucke mit Nr. 49Ia,
AM-Post teils zweifelhaft, Kontrollrat mit Bl. 12A/B SST etc.

100,—

6388 Alliierte Besetzung, Konvolut mit u.a. Kontrollrat Nr. 946II (im HAN-Bogenteil) u. 963I je postfr., sowie gest. Slg.
Bizone ab Nr. 36, mit Nr. 47IOIV, 49IaAFP, 100II PF VI

90,—

6389 Alliierte Besetzung, meist postfr. Slg. aller Zonen im SAFE-Vordruckalbum, dabei etwas Westzonen mit Frz. Zone,
Kontrollrat u. Bizone, vor allem SBZ mit Mecklenburg Nr. 23/25a/b, Ostsachsen u. Thüringen, Westsachsen mit Nr.
120/23X per zwei, Bl. 5Y postfr., allgem. Ausgabe teils doppelt, z.B. Köpfe I usw. Mi. 1200,-

90,—

6390 Alliierte Besetzung, 1945/49, Slg. mit Gemeinschaftsausgabe postfr. kpl. inkl. Bl. 12A/B, sowie Bizone ab Nr. 1/35, mit
Bl. 1, Nr. 101/10 usw. Dazu Saar OPD gest. inkl. Heuss II, im alten Borek-Vordruckalbum

80,—

6391 Alliierte Besetzung, 1945/49, gest. Slg. mit Gemeinschaftsausgabe, teils mit Farben, Bl. 12A mit SST (Block Knitter),
SBZ ab Nr. 1/7, Bizone ab AM-Post spezialisiert mit Bauten, Nr. 101/10 usw., im Vordruckalbum

80,—

6392 Alliierte Besetzung, Sammlung, meist SBZ, mit Nr. 29/40x/y, Bl. 3B postfr., Bl. 6, Bezirkshandstempel zweimal inkl.
“heller 60 Pfg.” kpl., jedoch ungeprüft, etc. Dazu etwas Gemeinschaftsausgabe, sowie etwas Lokalausgaben

80,—

6393 Alliierte Besetzung, Partie von 78 meist besseren Belegen im Briefalbum, dabei Kontrollrat mit Zehnfach-Frankaturen
der Westzonen, 2 Pfg. Bandaufdruck (Nr. 36I) auf FDC, Mecklenburg-Vorpommern Nr. 23-25b auf Sonderkarte, SBZ
mit Bezirkshandstempeln, etwas Frz. Zone usw.

[ 70,—

6394 Alliierte Besetzung/Kontrollrat, postfr./gest. Zusammenstellung Ziffern u. Arbeiter-Randbesonderheiten, dabei Nr.
916 mit seltener Bedarfs-HAN “4119.2" (Mi. 200,-), 946DZ negative ”8", 949 negative “1", 950 HAN ”4131.2", sowie
PF 961I (“Ast am Flügel”) gest. (Mi. 250,-)

70,—

6395 Alliierte Bes./Saar, Partie inkl. Saarland, 1948-1959, postfr. Slg. mit Nr. 239-51, 255-59 etc., Bizone mit dreimal Bl. 1
postfr., Bauten inkl. besseren eg usw.

60,—

6396 Alliierte Besetzung, Partie mit u.a. SBZ Nr. 120/23X postfr., 212/27 in gest. waager. Paaren und gest. Viererblöcken
(Mi. lose 240,-, jedoch nicht einfach zu finden), Einzelwert aus Bl. 6 postfr. (Mi. 150,-), Frz. Zone Baden Bl. 1A/B postfr.
(150,-) usw.

60,—

6397 Alliierte Besetzung, Slg. auf Vordrucken, dabei u.a. Kontrollrat mit beiden Freimarken-Serien je gest., Franz. Zone
Baden Nr. 50/57 postfr., Bizone AM-Post gest., jedoch ungeprüft (ohne Berechnung), Bauten eng und weit gezähnt
inkl. beiden Typen der Markwerte usw., günstig!

60,—

6398 Alliierte Besetzung, Slg. mit u.a. Franz. Zone allgem. Ausgabe Nr. 5 auf Briefstück, Bizone AM-Post in beiden
Erhaltungen je kpl., Nr. 34/35 ungeprüft, daher ohne Berechnung, Nr. 49I postfr., Bauten weit gezähnt, ohne 60 Pfg.,
mit Mark-Werten Type I (diese ungebraucht) etc. Mi. 1300,- + Nr. 34/35, günstig!

60,—

6399 Alliierte Besetzung, meist postfrische Slg. aller Zonen im Leuchtturm-Vordruckalbum, SBZ ab Nr. 1-7, mit Bl. 3A/B, Bl.
6, Franz. Zone, Bizone, Kontrollrat in den Hauptnummern kpl.

60,—

6400 Alliierte Besetzung, Sammlung, meist Westzonen, mit Gemeinschaftsausgabe Nr. 911/37 und 943/62 gest., Frz. Zone
mit u.a. Rheinland-Pfalz Nr. 36, Bizone Nr. 1/35 usw.

45,—

6401 Alliierte Besetzung, Slg. mit Gemeinschaftsausgabe Nr. 911/37, 943/62 und Vzd1 gest. (Mi. zusammen 275,-), Bl.
12A/B, Bizone gest. Nr. 1/34 (Mi. billigst 485,-) usw., auf Vordrucken

45,—

6402 Alliierte Besetzung, gest. alte Partie von 1000 Werten Gemeinschaftsausgabe, sowie 500 Werten aller drei Drucke
AM-Post

45,—

6403 Westzonen, gest. Slg. mit Gemeinschaftsausgabe inkl. u.a. Nr. 943/62 (Mi. 120,-), Franz. Zone, Bizone ab AM-Post,
inkl. ungeprüften Nr. 34/35, einigen Aufdruckwerten usw. Dazu etwas Saar ab 1947, alles zusammen im
KABE-Vordruckalbum

45,—

6404 Alliierte Besetzung, 1945/49, Slg. mit Gemeinschaftsausgabe, viel Bizone ab gest. Nr. 1/33, viel Bauten gest., u.a. Nr.
73/79eg, dreimal Nr. 100I, 101/10, sowie etwas SBZ, im Lindner-Klemmbinder, günstiger Ausruf!

40,—

6405 Westzonen, Album mit 1400 Werten, dabei Gemeinschaftsausgabe, Frz. Zone und Bizone, sortenreich, mit eher
einfachem Material, aber vielleicht Fundgrube für bessere Unternummern, günstiger Ausruf!

40,—

6406 Alliierte Besetzung, gest. Slg. auf Vordrucken, dabei u.a. Kontrollrat Ziffern und Arbeiter kpl., VZd1 auf
Erinnerungsblatt, Franz. Zone allgem. Ausgabe Nr. 1/13 usw. Mi. 800,-

35,—
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6407 Alliierte Besetzung, Slg. im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei u.a. Kontrollrat kpl., Bizone Nr. 101/10, etwas Franz.
Zone, u.a. Baden Bl. 1B, sowie SBZ, bitte ansehen

30,—

Gemeinschaftsausgabe

6408 Gemeinschaftsausgabe, 1945/49, umfangreiche postfrische, weit überkomplette, spezialisierte Sammlung mit
insgesamt rund 1000 Werten, auf Leuchtturm-Blättern aufgezogen. Dabei unzählige Farben, teils geprüft, teils
ungepr., u.a. mit Nr. 918c im Viererblock (Mi. 360,-), 925b/d, 951b per zwei (Mi. 110,-), je gepr., viele Oberränder (Mi.
2100,-, wobei nur gepr. Farben gerechnet wurden) mit PORdgz, ndgz und WOR, Nr. 913y, gepr. Schlegel (Mi. 100,-),
934Y per zwei, gepr. (600,-), unzählige Abarten und Plattenfehler, Hausauftragsnummern, Nr. 944 u. 947 mit
Druckerzeichen (Mi. 120,-), 947 und 948 ungezähnt, breitrandig, gepr. (Mi. 350,-), Bl. 12A/B (120,-), VZd1 per vier und
VZd2 per drei (Mi. zusammen 270,-) etc. Interessantes, über viele Jahre zusammengetragenes Objekt

600,—

6409 Kontrollrat, nur Ausgabe “Exportmesse Hannover”, Mi.-Nr. 969-970, Spezialslg. von über 110 Belegen, teils
Blanko-Bl., alle mit “Hannover”-Stempeln (SST), sowie lose, auch die Zus.-Dr., mehrf. VZd1/2 lose, 43 Belege/Bl. mit
VZd1, vier Belege VZd2, MiF mit 5 Mk. Taube etc. Schönes Objekt

[ 600,—

6410 Kontrollrat, Spezialslg. von über 230 Belegen (inkl. einiger Vorlage-Blätter), alle (!) mit “Hannover”-Stempeln oder
-Bezug, dazu etliche lose Marken, dabei gute MeF, Nr. 962 (5 Mk. Taube) mit ca. 27 Belegen, Nr. 962b mit Befund,
Stephan und Messe reichlich etc.

[ 350,—

6411 Kontrollrat, spezialisierter postfrischer Sammlungsteil Oberränder, Druckerzeichen und Plattennummern, meist
Arbeiterserie, dabei 92 Oberränder, auch seltene, sechs Plattennummern der Mark-Werte mit seltenen, sowie vier DZ,
als Besonderheit eine Nr. 962 mit vs. Pl.-Nr. “1", rs. ”2" spiegelverkehrt

350,—

6412 Kontrollrat, Spezialslg. von rund 109 Belegen, alle (!) mit “Bielefeld”-Stempeln oder -Bezug, dabei viele seltene
Frankaturen, z.B. viele 10-fach, auch in MiF mit Band/Netz, acht Briefe mit Nr. 962 etc.

[ 250,—

6413 Kontrollrat, postfrische Spezialsammlung mit Bl. 12A/B und nochmals dem Herzstück daraus (selten!), gepr. Farben
wie Nr. 944aa, c, 949b/c, 951b, 969III, 970V, SZd1-4, WZd1-4, 964I, 941-42 in AIZ (selten), 942IDZ(2), 942IA im
Sechserblock mit dreimal PF I, 967 Pl.-Nr. “1" u. ”8", 968b, VZd1 (3, einmal PF), VZd2, 964II, 969I-VII kpl., 969-70 FDC
usw.

250,—

6414 Kontrollrat, “durchgeprüfte” Zusammenstellung inkl. Nr. 36IF (Mi. 75,-), 39Ic (80,-), 42IIc (300,-), 44INKb (150,-),
49Ia (30,-), 56II (170,-), 57I (70,-), 60II (280,-), 63IIPOR (400,-) und 64I (280,-)

220,—

6415 Gemeinschaftsausgabe, Ziffern, ex Nr. 911/37, postfr. saubere Zusammenstellung mit u.a. etlichen, meist
ArGe-geprüften Farben. Dabei Nr. 916c und 917c in Viererblöcken, 918c, 920d im Unterrand-Viererblock, Befund
Schlegel, 923a/d, 925b mit drei Viererblöcken, 926a, 926b im UR-Viererblock, je gepr., usw. Mi. 2000,-

200,—

6416 Gemeinschaftsausgabe, gestempelte, reichhaltig spezialisierte Slg. vieler hundert Werte, auf Leuchtturm-Blättern
aufgezogen. Dabei eine große Anzahl von Farben inkl. ArGe-geprüften, mit 1600,- Mi., sowie sehr vielen weiteren
ungeprüften Farben, Abarten, zweimal Vzd1 (Mi. 160,-) usw.

200,—

6417 Kontrollrat und Bizone, Slg. von 129 Belegen, alle mit “Bielefeld”-Stempeln oder -Bezug, Kontrollrat auch mit
Luxusbriefstücken, gest. Druckerzeichen-Bogenecke Nr. 952, Mark-Werte Taube auf Brief, Bizone mit Band/Netz usw.

[ 200,—

6418 Kontrollrat, Hannover-Messe-Ausgabe Nr. 969/70, Spezialsammlung postfrisch, gestempelt und mit über 120
Belegen, dabei auch Zusammendrucke, sicherlich auch Plattenfehler usw.

200,—

6419 Kontrollrat, nur Ausgabe Ziffern, Spezialslg. von über 210 Belegen inkl. Vorlagebögen, sowie diversen losen Marken,
fast alle mit “Hannover”-Stempeln, dabei diverse Ränder inkl. OR, Farben, H-Bl. 123, acht Belege mit der 42 Pfg. (meist
kpl. Serien-Vorlage-Bögen), Bl. 12A/B (diese mit Berliner SST) etc.

[ 200,—

6420 Kontrollrat, spezialisierter Sammlungsbestand Ziffern u. Arbeiter, meist postfrische Randbesonderheiten, dabei einige
gute HAN, z.B. Nr. 916 mit beiden Auftragsnummern, Nr. 918 mit “4103..1", ”4061..2", “4131..1", Nr. 947 HAN
”4113..1", gute Druckerzeichen wie Nr. 949 mit negativer “1" u. ”5" etc., soweit rechenbar, ca. 1400,- Euro Michel

200,—

6421 Kontrollrat, Partie mit vielen Besonderheiten, z.B. Nr. 917PORndgz(7), 920PORdgz(2), 918DZ “F”, 927PORdgz(5), Bl.
12A/B per vier, gest. mit Fotoexp. Schlegel “einwandfrei”, 956b postfr., gepr., per acht inkl. VB, 962c postfr. per sechs
inkl. Bogenecken-VB o.r., VZd1(6), VZd2(2), zwei gest. Nr. 930, seltene Nr. 964U postfr. etc. Mi. rund 4000,-, günstig!

190,—

6422 Kontrollrat Ziffern und Bizone AM-Post, Slg. von 121 Belegen sowie etlichen losen Marken, alle mit
“Bielefeld”-Stempeln oder -Bezug, dabei auch Notmaßnahmen, gute Portoraten usw.

[ 180,—

6423 Gemeinschaftsausgabe, 1945/1949, hauptsächlich postfr. kpl., teils überkpl. Sammlung, immer wieder mit
Besonderheiten aufgelockert, im KABE-Vordruckalbum. Dabei Einheiten, Oberränder, einige Plattenfehler, u.a. Nr.
961I postfr. (Mi. 150,-), Bl. 12A/B postfr. (120,-), seltene Nr. 943 unten ungezähnt postfr. (Mi. 1200,-), Nr. 946 im
waager. Unterrandpaar mit vollständiger HAN “6059.48 2" ungebr. (Mi. 1200,- für postfr.), alle Zusammendrucke ex
Nr. 969/70 usw.

160,—

6424 Gemeinschaftsausgabe, Arbeiter-Ausgabe, teils mit SBZ- und Bizone-Aufdrucken, dickes E-Buch mit etwa 1700
Werten, postfr. und gest., dabei alleine rund 200 Werte (!) mit exakt beschriebenen Abarten und Plattenfehlern

160,—

6425 Gemeinschaftsausgabe, Oberränder Ziffern-Ausgabe, postfrische, nach POR und WOR spezialisierte Sammlung, teils
mit besseren, ArGe-signierten Farben. Dabei u.a. Nr. 917bPORdgz, 924PORdgz, 925b und c in WOR-Viererblöcken,
926 im Viererblock PORdgz (Mi. 130,-), 927PORdgz (140,-, Befund Schlegel BPP), 936b und c in POR-Viererblöcken
etc. Mi. 1600,-

160,—

6426 Gemeinschaftsausgabe, Oberränder Arbeiter-Serie, postfrische Slg. ex Nr. 943/62, spezialisiert nach Platten- und
Walzen-Oberrändern, teils mit besseren, ArGe-signierten Farben. Dabei Nr. 943b und c PORdgz und ndgz, sign., 948b
im POR-Viererblock, sign., 953/54PORdgz per drei, 956 u. A956PORdgz etc. Vierstelliger Michelwert

160,—
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6427 Gemeinschaftsausgabe, Ziffern-Ausgabe, sauber gestempelte Zusammenstellung ex Nr. 916/37. Dabei bessere,
oftmals ArGe-signierte Farben, u.a. Nr. 916c mehrf., 917b im waager. Paar, 925c/d, 926aPOR, 926c (Mi. 100,-), 930
mehrf., 933b im senkr. Paar (140,-) usw. Mi. 2000,- plus zwei ehemals notierte Nr. 919F mit Befund ArGe

160,—

6428 Kontrollrat, Arbeiter-Hausauftragsnummern, postfrische Slg. von 46 versch. HAN-Paaren, dabei seltene wie 12 Pfg.
“4113.47 1", 20 Pfg. vier versch. etc.

160,—

6429 Gemeinschaftsausgabe, Besonderheiten, postfrische Partie, meist mit ArGe-geprüften Farben, dabei überwiegend
Arbeiter-Ausgabe inkl. Nr. 945bWOR (Mi. 100,-), 950b mehrf., je mit ArGe-Befund, 958b im Viererblock PORdgz (Mi.
330,-, Befund ArGe) usw. Mi. 1300,-

140,—

6430 Gemeinschaftsausgabe, Bl.12A/B dreimal postfrisch, dazu ein vierter Bl. 12A (Mi. zusammen 420,-), sowie einmal Bl.
12A (Mi. 200,-) und zweimal Bl. 12B (440,-) je mit SST

140,—

6431 Gemeinschaftsausgabe, Posten mit 1800 postfrischen Werten, meist in kpl. Bogen. Dabei u.a. vier Druckerzeichen (Mi.
300,-) inkl. Nr. 949DZ, 932 mit besserer HAN (Mi. 160,-) usw.

130,—

6432 Kontrollrat, interessanter Sammlungsteil mit u.a. 35 meist postfr. Oberrändern, dabei seltene wie Nr. 944/45 je POR,
Bl. 12A/B mit Dresdner Tagesstempel, 930, 962, S294(2) und W158 je gest. etc.

130,—

6433 Kontrollrat, postfr. Spezialsammlung nur Ziffern-Hausauftragsnummern in guter Qualität (ohne Antrennungen),
dabei Nr. 916 mit “4119.1" u. ”2", 917 mit “4083.1" u. ”2" (Mi. 160,-), 923 mit “4038.1", ”2" u. “4" (Mi. 150,-), 925 mit
”4051.46 1" (120,-), 933 mit HAN, 935 mit mehreren besseren, u.a. “1209.1", ”4055.1" u. “2" etc. Insgesamt 20
HAN-Paare

130,—

6434 Gemeinschaftsausgabe, Gebiet kpl., häufig mehrfach, insgesamt 1300 Werte. Dabei Oberrandwert Nr. 928PORdgz
postfr. (Mi. 120,-), Viererblöcke, Farben/Nuancen, Bl. 12A ungebr., Bl. 12B postfr., weitere Bl. 12A/B tadellos mit SST,
tiefst gepr. Schlegel BPP (Mi. 420,-), OR-Stück Nr. 961 auf Brief (Mi. 100,-), VZd1 zweimal postfr. und einmal gest. (Mi.
140,-) etc.

120,—

6435 Kontrollrat, Zusammenstellung mit u.a. etlichen geprüften Farben u. Besonderheiten, u.a. postfr. Nr. 912aPORdgz mit
Befund, zwei Luxusbriefstücke Nr. 951d je mit Befund, 959d viermal gest., einmal postfr., je gepr., 961 Pl.-Nr., 962
viermal gest., 962b viermal postfr., gepr., etc. Mi. rund 2600,-, günstig!

120,—

6436 Gemeinschaftsausgabe, 1945/49, gest. kpl. Slg. mit Bl. 12A/B mit SST (Mi. 420,-), zweimal VZd1 (Mi. 160,-), gutem
VZd2 (280,-) usw., auf KABE-Vordrucken

110,—

6437 Gemeinschaftsausgabe, Arbeiter-/Tauben-Ausgabe, postfr. Zusammenstellung ex Nr. 943/62, mit u.a. Ober- und
Unterrändern, einigen Farben, Nr. 960 u. 962 mit Plattennummern etc. Mi. 1300,-

110,—

6438 Gemeinschaftsausgabe, Arbeiter-/Tauben-Ausgabe, gest. saubere Zusammenstellung mit besseren ArGe-geprüften
Farben, inkl. zweimal Nr. 950b, je mit Befund, 961/62 mehrf., usw. Vierstelliger Michelwert

110,—

6439 Gemeinschaftsausgabe, Partie von über 3000 Werten, sortenreich, postfr. und gest., mit u.a. Nr. 930 viermal gest. (Mi.
160,-), Bl. 12B postfr., 943/62 vielfach, viel Leipziger Messe usw., sicherlich Fundgrube für Farben und Besonderheiten

110,—

6440 Kontrollrat und Bizone, alte, teils sehr spez. Slg. auf Bl., vielfach auch mit Farben, Rändern, AM-Post reichhaltig inkl.
Nr. 35I, etliche Band/Netz usw.

100,—

6441 Kontrollrat, “durchgeprüfte” Zusammenstellung inkl. postfr. Nr. 926, gest. mit Herzstück Bl. 12A, 929aaPdgz, 930,
933b, d, 948b, 956b und 959d, dazu Rheinland-Pfalz Nr. 13vw im postfr. 25er-Eckrandblock (alleine Mi. 325,-)

100,—

6442 Kontrollrat, spezialisierter Sammlungsteil inkl. WOR/POR, HAN, PF wie Nr. 927I, III, IV, 941-42ID gest., 964a/b, 963III,
964VI, 969I, 970II, 965IX, VIII, X, 966V, VII, 968I, 950III, 957IV, A956II, IV usw., günstig!

100,—

6443 Gemeinschaftsausgabe, 1945/1949, überkpl. gest. Slg. mit Nr. 911/37 und 943/62, dabei etliche vom Sammler
bestimmte Farben, Bl. 12A/B (Mi. 370,-), VZd1 auf Gedenkblatt, einige Briefe inkl. Zehnfach-Frankaturen usw., auf
Leuchtturm-Blättern

90,—

6444 Gemeinschaftsausgabe, Nachlaß von mehreren Sammlungen auf Vordrucken, dabei viermal Bl. 12A/B, zweimal
postfrisch, einmal ungebraucht und einmal mit zweifelhaften Stempeln, Nr. 911/37 und 943/62 mehrf. gest., VZd1
usw.

90,—

6445 Gemeinschaftsausgabe, kpl. Slg. mit Bl. 12A/B mit SST (Mi. 420,-), Nr. 911/37 und 943/62 in allen Erhaltungen,
reichhaltig nach Farben spezialisiert, usw.

90,—

6446 Gemeinschaftsausgabe, postfrische, weit überkomplette Sammlung mit Nr. 911/37 und 943/62, je mit einer Vielzahl
vom Sammler bestimmten Farben, einigen Oberrandwerten, Bl. 12A/B (Mi. 120,-), 941/42A/D (Mi. 195,-), VZd1/2 plus
allen acht Zus.-Drucken (Mi. zusammen 284,-) etc.

90,—

6447 Gemeinschaftsausgabe, saubere Zusammenstellung mit Bl.12A/B postfr. und gest. (Mi. 490,-), Nr. 941/42
spezialisiert, inkl. Nr. 941ID und 942IA postfr., gepr. Schlegel BPP, usw.

90,—

6448 Kontrollrat und Bizone, meist gest. Slg. auf selbstgest. Blättern, dabei u.a. Kontrollrat mit Blockpaar kpl., AM-Post
gest. kpl., jedoch ungeprüft, Posthorn-Aufdrucke auf Arbeiter-Serie kpl. inkl. Nr. 49I, Bauten eng und weit gezähnt
kpl., Bl. 1 etc.

90,—

6449 Kontrollrat, postfrischer Sammlungsteil mit u.a. Nr. 911-37 in Viererblöcken, Bl. 12A/B und Herzstück, sowie
Einzelmarken 924-29B, VZd1/2, H-Bl. 123/124 etc.

90,—

6450 Gemeinschaftsausgabe, 1945/49, kpl. gest. Slg. inkl. Bl. 12A/B mit SST (Mi. 420,-), Nr. 911/37, 943/62 usw., auf
Leuchtturm-Vordrucken

80,—
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6451 Gemeinschaftsausgabe, 1946/1948, überkomplette Sammlung von mehreren hundert Werten, neben allen
Hauptnummern auch einige Besonderheiten enthalten, auf Leuchtturm-Vordrucken. Dabei Nr. 911/37 und 943/62 je
postfr. u. gest. kpl. (Mi. 172,-), Bl. 12A/B postfr. (Mi. 120,-.), viele postfr. Oberränder, z.B. Nr. 944POR im Viererblock
(Mi. 160,-), 912 mit DZ “F”, 944 mit DZ, 955 und A956 im OR-Viererblock PORdgz (Mi. 160,-), Farben, HAN usw.,
vierstelliger KW

80,—

6452 Gemeinschaftsausgabe, E-Buch mit etwa 2700 Werten, sortenreich, postfr./ungebr. und gest., dabei Nr. 930 viermal
gest. (Mi. 160,-), 962 dreimal gest., VZd1 postfr., Leipziger Messe, Zus.-Dr. W158 zweimal gest. (Mi. 140,-), Einheiten,
Oberränder usw., sicherlich Fundgrube für Besonderheiten

80,—

6453 Gemeinschaftsausgabe, gest. Slg. mit u.a. Bl. 12A/B (Mi. 420,-) mit SST 80,—

6454 Gemeinschaftsausgabe, in beiden Erhaltungen je überkpl. Slg. auf Borek-Vordrucken, dabei Bl. 12A/B mit schwarzen
ESST, VZd1/2 postfr., VZd2 gest., Nr. 969b im postfr. Eckrand-Viererblock links oben, etc. Mi. 1250,-, leicht untersch.

70,—

6455 Kontrollrat, Partie nur besserer Ausgaben, dabei fünfmal Bl. 12A/B postfr., Nr. 926III(2), 956b usw. 70,—

6456 Gemeinschaftsausgabe, Nachlaß mit mehreren Teilsammlungen, dabei u.a. zweimal Nr. 911/37 und 943/62 gest. (Mi.
390,-), Bl. 12A/B postfr., gepr. Schlegel (Mi. 120,-), Vzd1 zweimal postfr. und einmal gest. (Mi. 140,-) usw., auf
Vordrucken

60,—

6457 Gemeinschaftsausgabe, Nr. 963/64, spezialisierte Zusammenstellung mit Nr. 963a PF II und III, sowie 963b PF III, je
gest., 963b mehrf. postfr., 964b als postfr. Unterrandstück (Mi. 130,- +, Befund ArGe) usw.

60,—

6458 Gemeinschaftsausgabe, Slg. von 400 Werten, das Gebiet mehrfach kpl., inkl. zweimal Bl. 12A/B (Mi. 240,-), etlichen
Oberrand-Werten usw.

60,—

6459 Gemeinschaftsausgabe, postfrischer, wenig ungebr. und gest. Bestand von rund 1100 Werten, dabei Nr. 911/37 mind.
dreimal gest. (Mi. 225,-), 943/62 mind. zweimal gest. (150,-), mehrere Unterrandpaare mit vollständiger HAN usw.
Dazu rund 400 Werte Bizone ab AM-Post

60,—

6460 Gemeinschaftsausgabe, kpl. gest. Slg. mit Nr. 911/37 und 943/62 (Mi. 155,-), Bl. 12A mit SST (Mi. 200,-) usw., auf
Vordrucken. Dazu Bl. 12B nachgestempelt ohne Berechnung

50,—

6461 Gemeinschaftsausgabe, Plattenfehler, postfr. Partie mit Nr. 946I/II (Mi. 110,-), 956I per zwei (100,-) und Nr. 961I (Mi.
150,-)

45,—

6462 Gemeinschaftsausgabe, kpl. Slg. mit Nr. 911/37 und 943/62 je gest. (Mi. 155,-), Bl. 12A/B postfr. (120,-) usw., auf
Vordrucken

45,—

6463 Gemeinschaftsausgabe, vollständige Sammlung mit Nr. 911/37 u. 943/62 gest. (195,- Mi.), Vzd1 gest. per zwei (160,-
Mi.), Bl. 12A mit SST (200,- Mi.), Bl. 12B postfr. usw., sehr günstig!

45,—

6464 Gemeinschaftsausgabe, Nr. 941/42, postfr. spezialisierte Zusammenstellung mit u.a. Nr. 941/42A aus der Bogenecke,
gepr. (Mi. 140,-), 942Az, gepr. Schlegel, usw.

40,—

6465 Gemeinschaftsausgabe, Nachlaß mit mehreren Teilsammlungen, dabei u.a. Nr. 911/37 und 943/62 je mehrf., Leipziger
Messe, einige Belege usw., alles meist auf Vordrucken

35,—

6466 Gemeinschaftsausgabe, kpl. Slg. inkl. Nr. 943/62 gest., Bl. 12A/B, VZd2 postfr. usw. 30,—

6467 Gemeinschaftsausgabe, postfrische, in den Hauptnummern kpl. Slg., mit Bl. 12A, sowie Nr. 961 mit gutem PF I (Mi.
alleine 150,-), auf Vordrucken

30,—

6468 Kontrollrat, kpl. postfrische Slg. inkl. Blockpaar und Zus.-Druck-Viererbl. VZd1/2, sowie WZd2 auf Bl. 30,—

6469 Gemeinschaftsausgabe, Slg. mit u.a. Bl. 12B postfr., Nr. 943/62 gest. usw., auf Vordrucken 25,—

Französische Zone

6470 Französische Zone, 1945/49, quasi kpl. (nur Württemberg Nr. 38/39 u. 44/46 fehlen) gestempelte Sammlung mit allen
Spitzen wie Rotkreuz-Sätzen und -Blöcken, Baden Nr. 38/41A, Bl. 1A/B, allen dritten Freimarken-Sätzen usw. Mi. für
echt 9100,-. Da alles ungeprüft ist, entsprechend vorsichtig taxiert

500,—

6471 Französische Zone, gestempelte Slg. ab Allgem. Ausgabe (u.a. Nr. 1-4, 6-10, mit gesamt 15 Zwischenstegpaaren). Der
Sammler hat nur weniges prüfen lassen, die meisten Stempel dürften echt sein, einige aber auch fraglich, so dass wir
auf Nettobasis kalkuliert haben. Mit Baden Nr. 38-41 per zwei, einmal gepr., 42-45, 46I, 46I/I, Bl. 2I, 47-49, 50-52I/II,
Rheinland-Pfalz Nr. 36 auf Bfst., 30-31, 37, 42-45, 46I/II-48, 50I/II, Württemberg Bl. 1, Nr. 44-46 etc.

400,—

6472 Französische Zone, postfrischer Bestand mit alleine rund 700 (!) Zwischenstegpaaren der Allgem. Ausgabe (Mi. billigst
alleine schon 4200,-), sowie 1000 Werten Baden und Rheinland-Pfalz inkl. Einheiten, einigen Druckdaten und
Abarten etc. Insgesamt enorm hoher KW

350,—

6473 Baden, gestempelte Sammlung mit Nr. 28/38 (Mi. 270,-), 43A (100,-), Block 2 auf echt gelaufenem, überfrankiertem
Brief (Mi. lose schon 1500,-), Nr. 47/57 (308,-) usw., auf Borek-Vordrucken. Dazu Allgem. Ausgabe Nr. 1/13 (Mi. 250,-)

300,—

6474 Französische Zone, parallel in beiden Erhaltungen geführte Sammlung, die postfr. Slg. (Baden Bl. 1B ungebr.) bis zur 3.
Freimarken-Serie von Württemberg kpl., gest. die allgem. Ausgabe kpl., Baden, ohne Nr. 36, 42/45, 50/52 u. Bl. 2, kpl.,
Rheinland-Pfalz, ohne Nr. 42/45 u. Bl. 1, kpl., sowie Württemberg, ohne Nr. 40/46 u. Bl. 1, kpl., einiges geprüft
Schlegel. Mi. 4600,-, günstig!

300,—

6475 Französische Zone, gestempelte Slg. (mit den üblichen Vorbehalten aufgrund der gebietstypischen
Stempelproblematik) ab Allgem. Ausgabe kpl., Höchstwerte dopp., Baden mit Nr. 35, 37(2), 38-57 kpl. (!), Rh.-Pfalz Nr.
30-31, 36, 42-52 kpl., bitte selber bewerten!

250,—

413



Los-Nr. Beschreibung Beleg Ausruf (EUR)

6476 Französische Zone, kpl. postfr. Sammlung (wenig ungebr.), mit Rotkreuz-Serien u. -Blöcken, 3. Freimarken-Serien
usw.

220,—

6477 Französische Zone, meist postfr. Partie mit u.a. Baden dreimal Nr. 37, zweimal Nr. 38/41A, Nr. 46 und 50/52,
Rheinland-Pfalz zweimal Bl. 1, Nr. 42/45A, Württemberg Nr. 26/27 in Viererblöcken, alle genannten postfrisch,
besserer Zwangszuschlagsausgaben etc. Mi. 2500,-

220,—

6478 Französische Zone, 1945/49, postfr., ungebr. und gest. Slg. mit etwa 1200 Werten, von Baden bis Württemberg, im
dicken E-Buch. Dabei insbesondere die Freimarken-Ausgaben umfangreich nach Typen spezialisiert, bessere
Ausgaben wie Baden Bl. 1A/B, Nr. 50/55, Rheinl.-Pfalz mit Rotkreuz-Block und -Satz, Nr. 46/52 usw. Mi., gemäß
beiliegender Berechnungen des Sammlers, 6000,- Euro

200,—

6479 Französische Zone, gestempelte Slg. aller drei Gebiete, mit Allg. Ausgabe Nr. 1/13 (Mi. 250,-), Baden Bl. 1A/B mit
Gefälligkeitsstpl., gepr. Schlegel BPP (Mi. 140,-), Rheinl.-Pfalz Nr. 30/41 (700,-), 46/52 (188,-), Württemberg Nr.
44/52 (Mi. 211,-) usw.

200,—

6480 Französische Zone, saubere, in allen Erhaltungen geführte Slg., u.a. Baden mit Nr. 37 gest., gepr. Schlegel BPP (Mi.
100,-), dreimal Nr. 38/41, einmal ungezähnt, 50/57, Rheinl.-Pfalz Nr. 30/41 gest. (Mi. 700,-), inkl. guter Nr. 36, gepr.
Schlegel, 49/52 gest. usw. Mi. 1900,-

200,—

6481 Französische Zone, Partie mit u.a. allgem. Ausgabe kpl. gest., Baden Nr. 28-41 kpl. gest., Rh.-Pfalz Nr. 29-31, 32-43 u.
45 je kpl., sowie Herzstück aus Bl. 1

180,—

6482 Französische Zone, kpl. postfrische Slg. auf Leuchtturm-Vordrucken, lediglich Baden Bl. 1A/B, seltene Konstanz II (Nr.
46II) und ein Freimarkensatz von Württemberg sind ungebraucht

180,—

6483 Französische Zone, 1945/49, Partie von rund 1600 Werten aller Gebiete, sortenreich, auf Albenblättern. Dabei Allg.
Ausgabe Nr. 1/13 gest. (Mi. 250,-), Baden zweimal Bl. 1A/B, Bl. 2, Rheinl.-Pfalz Nr. 32/41, Rotkreuz-Satz,
Württemberg mit zweimal Nr. 36 gest., Rotkreuz-Satz usw.

160,—

6484 Französische Zone, 1945/49, gest. Slg. mit Allg. Ausgabe Nr. 1/13, Baden Nr. 46 und 53/57, Rheinl.-Pfalz Nr. 32/41,
43/44A, 49/52, Württemberg Nr. 37, 47/52 usw., auf Vordrucken. Mi. 1800,-

160,—

6485 Französische Zone, 1945/49, gest. Slg. aller drei Gebiete, mit Baden Nr. 37, 38/41A, 48/57, Rheinland-Pfalz Nr. 46/52,
Württemberg Nr. 44/52 usw., auf KABE-Vordrucken. Mi. 1900,-, dazu einige Werte mit zweifelhaften Stempeln wie
Rheinl.-Pfalz Nr. 42/44 unberechnet

160,—

6486 Französische Zone, Posten von 6500 meist gestempelten Werten, von Baden bis Württemberg, nur mit den
Dauerserien, sowie zusätzlich den Allgem. Ausgaben, sortenreich, im Album. Fundgrube für Plattenfehler und
Besonderheiten

160,—

6487 Baden, gest. Slg. mit hübschem Briefstück Allgem. Ausgabe Nr. 3-8 u. 11-13, 12/13 als seltene Br mit Eckstempel,
Baden seltenes Typenpaar Nr. 31II/III, 35, 37, 46I, Bl. 1A/B, 47-52 etc.

150,—

6488 Französische Zone, 1945/49, gest. Slg. mit Allg. Ausgabe Nr. 1/13, Baden Nr. 1/37, 46, Rheinl.-Pfalz Nr. 1/41, sowie
Württemberg Nr. 1/39 etc., auf Lindner-Vordrucken. Mi. 1700,-

130,—

6489 Französische Zone, 1945/49, gest. Slg. mit Allg. Ausgabe, Baden Nr. 37, 38, 54/56, Rheinl.-Pfalz Nr. 1/41, ohne Nr. 36,
kpl. (Mi 239,-), 49/52, Württemberg Nr. 1/37 (276,-), 44/52 (211,-) usw., auf Vordrucken. Mi. 1350,-

130,—

6490 Französische Zone, Bestand von etwa 3200 postfr., gest. und wenig ungebr. Werten, sortenreich, in zwei Alben. Dabei
Allg. Ausgabe mehrfach kpl., Baden Nr. 53/56 mehrf., Rheinl.-Pfalz Nr. 42 u. 44 gest., Württemberg Nr. 4 ungezähnt
postfr., 44/46 gest. etc.

130,—

6491 Französische Zone, nach Hauptnummern kpl. Slg., meist ungebraucht, mit allen Rotkreuz-Blöcken u. -Serien, 3.
Freimarken usw.

130,—

6492 Französische Zone, Partie Freimarken-Ausgaben aller drei Gebiete gestempelt im alten Auswahlheft. Dabei Baden
zweimal Nr. 37 gest. (Mi. 200,-), Rheinland-Pfalz Nr. 32/41 gest. (Mi. 550,-), Württemberg dreimal Nr. 36 und zweimal
Nr. 37 (Mi. zusammen 230,-) etc. Mi., alles billigst gerechnet, 2000,-

120,—

6493 Französische Zone, 1945/49, gest. Slg. mit Baden Nr. 1/37 (Mi. 255,-), 47/49 (120,-), 53/57, Rheinland-Pfalz Nr. 30/31
auf Brief (Mi. lose 150,-), 49/52, Württemberg Nr. 28/39 (300,-) usw.

110,—

6494 Französische Zone, 1945/49, gest. Slg. aller drei Gebiete, auf Schaubek-Vordrucken. Dabei Allg. Ausgabe Nr. 1/13 (Mi.
250,-), Baden Nr. 50/57 (Mi. 168,-), Rh.-Pfalz Nr. 1/41 (736,-), Württemberg Nr. 1/36 (146,-) usw. Hoher KW!

110,—

6495 Französische Zone, 1945/49, postfr. Slg. mit u.a. Baden ab Nr. 1/27, inkl. zwei Rotkreuz-Werten, Nr. 50/57,
Rheinland-Pfalz Nr. 1/41 (Mi. 209,-), Bl. 1 (110,-), Württemberg Bl. 1 (160,-) usw.

100,—

6496 Baden, Slg. mit u.a. Nr. 28/237 postfr. (Mi. 200,-), 38/41, teils postfr., teils gest. (Mi. 146,-), 43 gest., 46/49 gest.
(205,-), 50/57 usw., auf Borek-Vordrucken

90,—

6497 Französische Zone, 1945/49, gest. Slg. mit Freimarken-Ausgaben, reichhaltig nach Typen spezialisiert, Baden Bl. 1 (Mi.
280,-), Württemberg Nr. 28/37 (240,-) usw., auf Leuchtturm-Vordrucken

90,—

6498 Französische Zone, 1945/49, gest. Slg. mit Allg. Ausgabe Nr. 1/13 gest. (Mi. 250,-), Rheinl.-Pfalz Nr. 32/41 (550,-),
46/48, Württemberg Nr. 36 usw., auf Lindner-Vordrucken. Mi. 1200,-

90,—

6499 Französische Zone, Zusammenstellung ab Allgem. Ausgabe, dabei Baden mit Nr. 42-45, 46I, 47-49, Nr. 52II (gest.), Bl.
1A, Rheinland-Pfalz mit Nr. 36 mit zartem Eckstempel, Nr. 42-45, 46-52, Bl. 1, etwas Württemberg

90,—

6500 Französische Zone, gestempelte, durch einige Belege aufgelockerte Sammlung auf dekor. selbstgest. Blättern. Dabei
Rheinl.-Pfalz Nr. 30/31 (Mi. 150,-), Württemberg Nr. 37/39 (Mi. 190,-), 47/52 usw. Dazu Allg. Ausgabe Nr. 1/13 (Mi.
250,-), inkl. besseren Nr. 5 u. 13 tadellos geprüft

90,—
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6501 Französische Zone, postfr. (etwas ungebr.) Slg. auf Vordrucken, dabei u.a. Baden Nr. 38/41, Bl. 1A, 2, Nr. 46/49,
Rheinland-Pfalz mit allen drei Freimarken-Sätzen, Nr. 46/52, Württemberg Bl. 1, dazu etwas Saargebiet mit u.a. Nr.
206/54, 291, sowie beiden Heuss-Sätzen. Mi. 1300,-, günstig!

90,—

6502 Französische Zone, spezialisierte Partie, dabei allgem. Ausgabe inkl. etlichen Zwischenstegen und versch. Papiersorten
postfrisch, Rheinland-Pfalz mit besseren wie Nr. 42-45A gest., sowie Württemberg mit Sonderausgaben und Nr.
28-37 gest., Höchstwerte gepr. Schlegel (alleine Mi. 240,-), günstiger Ausruf!

90,—

6503 Französische Zone, teils spezialisierte Slg. auf Bl., auch Zwischenstege, Rh.-Pfalz Rotkreuz gest. etc. 90,—

6504 Württemberg, Slg. mit u.a. Nr. 28/39 gest. (Mi. 300,-), sowie 44/52 gest. (Mi. 211,-) 90,—

6505 Französische Zone, 1945/1949, Partie von 1700 Werten aller Gebiete, auf Albenblättern. Dabei Allgem. Ausgabe Nr.
1/13 mehrf., Baden Nr. 38/41A, 50/57 usw.

80,—

6506 Französische Zone, 1945/49, Slg. aller drei Gebiete, postfr. und gest., dabei die Dauerserien reichhaltig nach Typen
spezialisiert, Baden Nr. 46/57 postfr., Württemberg Nr. 44/52 postfr. usw.

80,—

6507 Französische Zone, Slg. aller drei Gebiete, mit meist Baden inkl. Nr. 38/41A gest. (Mi. 200,-), sowie Nr. 42/44A gest.
(Mi. 300,-), auf älteren Borek-Vordrucken

80,—

6508 Französische Zone, Slg. mit Allg. Ausgabe Nr. 1/13, bis auf zwei Billigwerte, gestempelt kpl. (Mi. 250,-), Baden Nr. 37
gest. (Mi. 100,-), Bl. 1B mit PF IV usw., auf Vordrucken

80,—

6509 Französische Zone, Zusammenstellung von etwa 2700 postfrischen Werten Allg. Ausgabe und Württemberg, in meist
größeren Einheiten. Dabei Druckdaten, Zwischenstegpaar Allg. Ausgabe, Württemberg Nr. 12/13 in kpl. Bögen etc.
Fundgrube für Plattenfehler und Besonderheiten

80,—

6510 Französische Zone, 1945/49, Slg. mit Allg. Ausgabe Nr. 1/13 gest. (Mi. 250,-), Baden Bl. 1A/B, Rheinland-Pfalz Nr.
46/52 gest. (Mi. 178,-), Württemberg Nr. 37/39 gest. (Mi. 190,-) usw., auf SAFE-Dual-Vordrucken

70,—

6511 Französische Zone, 1945/49, postfr./ungebr. Slg. mit Allg. Ausgabe Nr. 1/13, Baden Nr. 1/37, 47/57, Rheinland-Pfalz
Nr. 42/52, Württemberg Nr. 28/52 usw., auf Leuchtturm-Vordrucken

70,—

6512 Französische Zone, 1945/49, saubere ungebrauchte, bis auf die Rotkreuz-Blöcke, Baden Nr. 38/41 u. 46, nahezu
vollständige Slg. aller drei Gebiete, auf KABE-Vordrucken. Dabei alle dritten Freimarken-Serien, alle Rotkreuz-Sätze,
Württemberg sogar postfrisch, Baden Bl. 1A/B usw., günstiger Ausruf!

70,—

6513 Französische Zone, Partie inkl. postfr. Viererblock Baden Nr. 31 mit allen drei Typen I-III, Rh.-Pfalz Nr. 45,
Württemberg Nr. 35, 38, 39, 49-52, je gest., usw.

70,—

6514 Französische Zone, Slg. mit einigen Besonderheiten wie Allgem. Ausgabe Nr. 7I, 11I, Baden Nr. 13LF, Bl. 1A/B postfr.,
Rheinl.-Pfalz Nr. 36III, IV, 30/31(2), 49/50(2), 42-45 zweimal postfr. etc., günstig!

70,—

6515 Französische Zone, gest. Slg. mit u.a. Nr. 32/41 (Mi. 550,-), 46/52 (Mi. 188,-), auf Borek-Vordrucken 70,—

6516 Baden, Partie besserer Werte inkl. Nr. 35, 37(3), 38/49, Herzstück aus Bl. 1A, Bl. 2 usw. Dazu allgem. Ausgabe Nr. 5
gestempelt

60,—

6517 Französische Zone, Partie mit u.a. Allgem. Ausgabe Nr. 1/13 gest. (Mi. 250,-), Baden Nr. 38/41A postfr.,
Rheinland-Pfalz Nr. 30/31 gest. (Mi. 150,-), Württemberg Nr. 42A postfr. etc.

60,—

6518 Französische Zone, alte Slg. aller drei Gebiete, ohne die Blöcke, je ungebraucht kpl., mit allen Rotkreuz-, dritten
Freimarken- und Goethe-Sätzen etc.

60,—

6519 Französische Zone, postfr. Slg. auf Vordrucken, dabei allgem. Ausgabe kpl., Baden (ohne Nr. 46 u. 50/52) überkpl.,
Rheinland-Pfalz mit u.a. Nr. 46/52, Württemberg mit Nr. 38/39 u. 44/52, Mi. 1100,-, sehr günstig!

60,—

6520 Französische Zone, 1945/49, Slg. mit Allg. Ausgabe Nr. 1/13 postfr. u. gest. (Mi. 280,-), Baden Bl. 1A postfr.,
Württemberg Nr. 1/36 gest. (150,-) usw., auf SAFE-Vordrucken

45,—

6521 Französische Zone, 1945/49, postfrische Slg. aller drei Gebiete, dabei u.a. Baden zweimal Nr. 38/41A (Mi. 140,-),
46/49 und 54/57, Rheinl.-Pfalz Nr. 1/31 u. 46/52, usw.

45,—

6522 Französische Zone, Slg. auf Borek-Vordrucken, dabei u.a. allgem. Ausgabe Nr. 1/10Zw., Baden Nr. 46(2), Bl. 1A/B usw.
Mi. über 700,-

45,—

6523 Französische Zone, gest. Slg. mit Allgem. Ausgabe Nr. 1/13 (Mi. 250,-), Baden Nr. 1/37, ohne Nr. 35, kpl. (Mi. 155,-),
Rheinl.-Pfalz Nr. 50/52, Württemberg Nr. 1/35 usw., auf alten KABE-Vordrucken

45,—

6524 Französische Zone, rund 1500 Werte der Dauerserien, teils unterschiedlich, in z.T. größeren Einheiten 45,—

6525 Französische Zone, ungebrauchte Zusammenstellung besserer Werte, teils ohne Gummi, dabei sieben
Rotkreuz-Werte, Baden Nr. 37, 38/41A, Bl. 1A, Rheinl.-Pfalz Nr. 36 etc.

45,—

6526 Französische Zone, 1945/1949, Slg. mit etlichen kpl. Sätzen, u.a. Allg. Ausgabe Nr. 1/13, Baden Nr. 38/41A postfr.
usw., auf Vordrucken

40,—

6527 Französische Zone, 1945/49, Partie mit rund 800 Werten, dabei Allg. Ausgabe Nr. 12/13 gest. (Mi. 160,-),
Rheinland-Pfalz Nr. 36 postfr. usw.

40,—

Berlin

6528 Berlin, 1948/1966, umfangreicher, sortenreicher gest. Bestand, beginnend mit einigen hundert Aufdruckwerten, im
E-Buch. Dabei Nr. 41 per zwei, 61/63 mehrfach, 71/74 mehrf., Glocken II 25mal kpl., Glocken III mind. 12mal kpl., Nr.
87/90 mehrf. usw. Der Michelwert, nur bis 1959, beträgt bereits 20.000,-, wovon alleine 14.000,- nur auf die ersten
Jahre, bis 1953 entfallen

900,—
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6529 Berlin, 1948/1990, riesiger postfrischer, anfangs wenig ungebr. und gest. Bestand, chronologisch in drei dicken
Lageralben. Dabei viele bessere Ausgaben, u.a. etliche Aufdruckwerte inkl. Nr. 6 u. 10 gest., gepr., Nr. 18 u. 20 postfr.,
gepr. Schlegel, 27 mehrf., u.a. einmal auf Luftpostbrief, gute Nr. 35/41 mind. viermal gest., 68/70 gest., gepr. Schlegel,
Bl. 1 höher sign. Schlegel, Nr. 71/74 mehrf., teils auf Belegen, etliche Glocken-Sätze, Nr. 121/23 viermal postfr. usw.
Der gesamte Michelwert beträgt rund 40.000,-, wobei nur die ersten Jahre von 1948-1954 bereits einen Katalogwert
von 12.000,- haben

850,—

6530 Berlin, 1948/1990, sauber gestempelte, komplette Sammlung mit allen besseren Ausgaben wie Rot- und
Schwarzaufdruck-Satz,UPU, Goethe, Währungsgesch.-Satz inkl. Nr. 68II, Block 1 mit PF III (Mi. 3500,-), allen Glocken,
Nr. 71/74, 106/9 usw., bis 1976 auf alten Schwaneberger Vordrucken und später im neuwertigen Vordruckalbum des
Michel-Verlages. Mi. 11.000,-

800,—

6531 Berlin, 1948-1973, mindestens einmal kpl. Slg., meist aber in beiden Erhaltungen, inkl. postfr. Bl. 1III, im
Lindner-T-Vordruckalbum, gest. fehlen nur Nr. 18-20, aber mit Bl. 1II ESST, ungest. fehlen Nr. 62, 65-67, 85, 86 sowie
einige “Billig”-Werte, sonst dopp. kpl. Günstiger Ausruf mit beiden Blöcken mit Plattenfehlern!

750,—

6532 Berlin, 1949, Bautenserie Nr. 42-56, 1 bis 90 Pfg. Bauten, Spezialbestand von über 3600 Werten, praktisch nur
Einheiten, meist mit Plattenfehlern (!) in sechs Alben, als waagerechte (z.B. Nr. 48 alleine 15 Paare) und senkrechte
Paare (u.a. Nr. 55), sowie Streifen, Viererblöcke und größere Einheiten, auch mit Rändern, dabei Zusammendrucke aus
H-Bl. wie S3(2), W9, W13, dazu Zus.-Dr. aus MHB wie SZ5 und SZ6. Der Michelwert für normale Paare liegt bei über
13.000,-, für Einzelmarken mit Plattenfehlern bei ca. 29500,-

700,—

6533 Berlin, Bogen, postfrische Bogen-Sammlung von etwa 270 verschiedenen Bogen aus dem Zeitraum 1969/1987, in
zwei dicken Ordnern. Dabei viele kpl. Zuschlagssätze, Heinemann mit guten Nr. 427/33 (Mi. 1200,-), Burgen und
Schlösser Nr. 673/77 (Mi. 1250,-) usw. Mi. 20.000,-

700,—

6534 Berlin, 1948-1976, gestempelte Sammlung mit Nr. 35/41, 61/63, Bl. 1 (Währungsgeschädigte), gepr. mit Attest
Lippschütz, Glocken rechts u. Mitte etc., vieles auch doppelt

600,—

6535 Berlin, 1948-59, gest. Sammlungsteil mit Nr. 1-19 (Mi. 1700,-), 21-34 (900,-), 61-71 (860,-), ex 72-111 (Mi. 775,-),
120b, seltene Nr. 182-86 in gest. VB (mit Nr. 184v, Mi. für Paare 1520,-) usw.

600,—

6536 Berlin, 1948-1981, Sammlung, parallel in beiden Erhaltungen, auf selbstgest. Blättern, gestempelt (ohne Bl. 1) kpl. mit
Schwarz- und Rotaufdruck, Nr. 68/70 auf Satz-R-Brief, Nr. 82/87 auf Lupobrief nach Südwestafrika, ebenso Nr. 106/9
etc., die ungestempelte Slg. mit Falz gesammelt, da jedoch viele Randstücke enthalten, sind viele Werte postfrisch, u.a.
Nr. 19/20, 61/62, 68/70, 71/100, ab 1953, bis auf wenige Werte, postfr. kpl. Mi. gest. rund 6500,- plus 3800,- Euro +
für die postfr./ungebr. Slg.

500,—

6537 Berlin, 1948-1987, zweibändige, praktisch vollständige, meist postfrische Slg. ab Nr. 1/20 postfr., 35/41, Bauten
Mark-Werte Nr. 57/60, 61/63, 64/67, 68/70, Bl. 1 leider Neugummi, ab 1950 praktisch kpl. postfr., bis auf einige
Kleinwerte, Mi. ca. 5500,-

450,—

6538 Berlin, 1948-1990, sowohl postfr./ungebr. als auch gest. nahezu kpl. Slg. (leider Nr. 1-34 wohl falsch, ungeprüft),
ferner UPU Nr. 35/41, 42/60, 61/63, 68/70 (Nr. 70 gest., gepr.), ohne Bl. 1, ab 1950 dann wohl alles doppelt. Sehr hoher
Katalogwert

450,—

6539 Berlin, 1948/1953, sauber gestempelte Zusammenstellung nur der ersten Jahre, mit Nr. 1/16, Rotaufdruck-Satz kpl.
inkl. 1 Mark, tiefst gepr. Lippschütz, und zweimal 2 Mark, Nr. 35-41 mindestens neunmal kpl., Nr. 61/63 per sechs,
allen Glocken-Sätzen, teils mehrfach, Nr. 106/109 usw. Mi. 8500,-

450,—

6540 Berlin, 1948/1990, postfrische Sammlung, beginnend mit kpl. Schwarzaufdruck-Satz, dabei Nr. 35/41 gepr. Eliades
BPP, Nr. 61/63 gepr. Lippschütz, seltener Bl. 1 etwas höher gepr. Schlegel (u.E. nachgummiert), von 1950-1990 kpl.,
zusätzlich diverse Besonderheiten mit alleine rund 1000,- Mi., inkl. Burgen u. Schlösser und SWK in waager. Paaren,
alles in zwei Borek-Vordruckalben. Mi. etwa 5800,-, wobei der Bl. 1 als ungebraucht gerechnet wurde

450,—

6541 Berlin, 1948/1990, umfangreicher Bestand, postfr., gest. und anfangs wenig ungebr., mit reichhaltig 50er Jahre, im
proppevollen, dicken Album. Dabei etwa 250 Aufdruckwerte inkl. Nr. 33 gest., 35/41 gest., 61/63 teils mehrf. gest.,
68/70 postfr., alle Glocken-Sätze mehrf. gest., Nr. 71/74 gest., 106/9 gest. usw. Mi. rund 20.000,- wovon fast 9000,-
nur auf die ersten Jahre bis 1960 entfallen

450,—

6542 Berin, 1948-90, kpl. postfr./ungebr. Sammlung mit allen besseren Frühwerten, leider waren die Einkaufsquellen nicht
immer seriös, so dass auch Entfalzungen enthalten sind, dabei z.B. Nr. 33 tiefst gepr. Schlegel, Bl. 1 gepr. etc., alles in
zwei Bänden mit hohem KW

400,—

6543 Berlin, 1948-1959, gest. Slg. der ersten Jahre, Nr. 1-16 gest. und lediglich Nr. 1-20 zusätzlich postfrisch (tiefst gepr.),
mit Rotaufdruck kpl. gest., gepr., 35-41, 42-60 mit etlichen Plattenfehlern, 61-113 kpl. (!), 120a/b usw.

400,—

6544 Berlin, 1948-1971, spezialisierte Zusammenstellung, beginnend mit Vorläufern inkl. 5 Mk. Taube und Bizone
Band-/Netzaufdrucken in Westberlin verwandt, Schwarzaufdrucke mit u.a. Nr. 12AFII, 14IV, IX, 16/17a gest., 24AFIII,
40IV, 47X, II, 57Xa, 59I, X, 61I, 72/73 auf Lupobrief, Nr. 182-186 in gest. waager. Paaren (!), dito Nr. 199-213 und
242-49 (Mi. nur der drei Serien 1530,-), Brandenburger Tor in waager. Paaren und VB gest., dito Heinemann und
Unfallverhütung, Plattenfehler Nr. 310, 312I(2), 354I usw.

400,—

6545 Berlin, 1948-1977, gestempelte Slg. im Vordruckalbum, dabei Schwarzaufdruck bis 1 Mk., danach, bis auf zwei
Billigwerte, kpl. inkl. Rotaufdruck, Nr. 35-41, 61-63, 68-70, seltenem Bl. 1II (Mi."-.-") usw., günstig!

400,—

6546 Berlin, 1948-1984, kpl. Sammlung mit Schwarzaufdruck, dieser als einzige Ausgabe ungebraucht, gepr. Schlegel,
sonst alle weiteren Ausgaben postfrisch, inkl. Rotaufdruck gepr. Schlegel, Stephan, Bauten I,
Währungsgeschädigten-Block usw. Mi. 6900,-

400,—

6547 Berlin, 1948-54, postfrischer Sammlungsteil inkl. Nr. 1-20, Rotaufdruck mit Nr. 23, 28-32, 34, 35-41, 42-50 inkl.
50VIII, 54-56, 57X, 58-60, 61-63, 63I(2), 64-67, 68-101 kpl., 103-25 etc.

400,—
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6548 Berlin, 1948-79, meist gestempelte, nahezu kpl. Slg. mit guten Werten, dabei Schwarzaufdrucke mit 2 Mk.-Wert,
Rotaufdruck kpl. postfr. und gepr. Schlegel (zusätzlich Nr. 34 gest. u. gepr.), Bl. 1 mit Tagesstempel “Frankfurt”
(ungepr.), 35/41, 61/63, 71/73, alle Glocken, 106/9 usw. Sehr hoher Katalogwert!

400,—

6549 Berlin, 1948/1955, saubere Zusammenstellung nur besserer Ausgaben, postfr., ungebr. und gest., dabei mehrfach Nr.
61/63, gute Nr. 68/70 per drei, 71 per drei, 72/73 per sieben, etliche Glocken-Werte usw. Mi. 5500,-

400,—

6550 Berlin, 1948/1981, nur ohne Nr. 21/34 nahezu vollständige Slg. im “sprechenden” Behrens-Vordruckalbum. Dabei Nr.
42/67 (Mi. 365,-) und Nr. 74 ungebraucht, alles weitere postfrisch, u.a. Nr. 1/20 (Mi. 380,-), 35/41 (750,-), 68/73
(590,-), seltener Bl. 1, alle Glocken (310,-), Nr. 87/100 usw.

400,—

6551 Berlin, 1948/1990, gestempelte Sammlung, beginnend mit einigen Schwarzaufdruck-Werten, in zwei
Borek-Vordruckalben je mit Schuber. Dabei Nr. 1/12, 15/16, 47X, 61/63, gute Nr. 68/70 geprüft Schlegel BPP, seltener
Block 1 mit PF II (u.E. mit falschem Stempel, bitte ansehen) usw., von 1950-1990 kpl., zusätzlich Burgen u. Schlösser
und SWK in waager. Paaren. Mi. 5000,- plus Block 1

400,—

6552 Berlin, 1948/1990, komplette Sammlung mit allen besseren Ausgaben auf Borek-Vordrucken. Dabei Schwarzaufdruck
postfr./ungebr. kpl., gepr. Schlegel, weitere Nr. 1/16 inkl. 16AFI gest. (Mi. zus. 700,-), 21/34 gest. (900,-, Nr. 33 gepr.
Schlegel), 35/41 gest., 61/63 inkl. Nr. 61I gest. (Mi. 360,-), 68/70 postfr. (350,-), Bl. 1 gest. (Mi. 2200,- für echt
gestempelt, Stempel ungeprüft, bitte ansehen und selber kalkulieren), alle Glocken, meist postfr., Nr. 71/74 gest. usw.,
von 1955-1990 alles postfrisch

400,—

6553 Berlin, 1949-74, bis auf Nr. 35-41, komplette gestempelte Slg. im Lindner-T-Vordruckalbum, mit Rotaufdruck,
Goethe, Währungesch. (Nr. 69 Zf.), seltener Bl. 1 auf schön gest. Briefstück (“Berlin-Dahlem”), danach einiges auch als
Randstücke bzw. Bogenecken

400,—

6554 Berlin, 1949/1990, sauber gestempelte, nur ohne Nr. 68 und Block 1, komplette Sammlung in drei teuren
SAFE-Skai-Ringbindern je mit Schuber. Dabei Rotaufdruck-Satz geprüft Schlegel BPP, Nr. 35/41 gepr., je mit
Berlin-Stempeln, Nr. 61/63, 69/70 gepr., 71/74, alle Glocken, 106/109, alle C/D-Werte usw., zusätzlich von
1955-1990 nochmal postfrisch kpl. Mi. 6000,- plus Alben

400,—

6555 Berlin, 1950/90, mit viel Mühe ausstellungsmäßig auf Blättern aufgezogene Sammlung in zwei dicken Ringbindern.
Dabei sowohl die postfr. als auch die gest. Ausgaben ab Nr. 71 je komplett. Dazu allerhand Besonderheiten wie z.B. Nr.
82Y postfr. u. gest., 123 im gest. waager. Paar, Ausgabe Nr. 140/54 stark spezialisiert, u.a. mit Nr. 141/47 in postfr.
Rollen-Fünferstreifen, etlichen losen Rollenmarken inkl. Nr. 142 und 152 gest. mit rs. Zählnummern (Mi. zus. 450,-),
Einheiten SWK ebenso stark spez. inkl. Rollenmarken etc. Mi. 9400,-

400,—

6556 Berlin, 1948-1979, parallel in beiden Erhaltungen geführte Slg., gestempelt, bis auf Nr. 33/34, 68, 70 u. Bl. 1, komplett,
mit Nr. 1/16, 17/20 ungepr., daher nicht bewertet, 35/41, 61/63 inkl. 61I, postfr., bis auf Bl. 1, kpl., jedoch wenige
Werte wie Nr. 33/34 u. 70I ungebraucht. Mi. 8500,- + Beigaben, günstig!

350,—

6557 Berlin, 1948/1977, postfrische Sammlung mit Schwarzaufdruck-Satz (Mi. 380,-), Rotaufdruck-Satz (Mi. 1400,-,
bessere gepr. Lippschütz), Nr. 64/67 (Höchstwerte gepr. Schlegel, Mi. 250,-), die Jahrgänge 1950/1977, ohne Nr. 87,
kpl., mit Nr. 71/74 (Mi. 300,-), allen Glocken (310,-), Nr. 88/100, 112/13, 121/23 usw., im neuwertigen
Lindner-T-Vordruckalbum mit Schuber

350,—

6558 Berlin, 1948/1990, komplette Sammlung, anfangs teils postfrisch, teils ungebr., von 1950-1990 durchweg postfrisch,
im neuwertigen Sieger-Vordruckalbum. Dabei Schwarzaufdruck ungebr., Rotaufdruck-Satz inkl. postfr. 2 Mark, Nr.
35/41 inkl. Nr. 40I, 42/60, Währungsgesch.-Satz und -Block ungebr., Nr. 71/74 postfr., alle Glocken postfr. usw.

350,—

6559 Berlin, 1948/49, gest. Slg. der ersten Jahre, teils sehr spezialisiert, dabei Nr. 1-20 kpl. gest., aber ungepr., 21-34 gest.
mit zusätzlich u.a. Nr. 31II, IV, 35-41 u. 53-60 ungestempelt, 35-41 nochmals gest. (mit seltener 41V), sowie Bauten
mit über 60 Plattenfehlern nach Michel, dabei seltene wie Nr. 42VII, XIV, 47VI, 49VI, VII, 50VIII, X, 53III, 53IV, 54VI, IX,
55III, IV, V, 58II etc.

350,—

6560 Berlin, 1949, Dauerserie Bauten I, Spezialsammlungsteil inkl. H-Bl. 4B zweimal postfr., einmal gest., mit
Plattenfehlern, sowie auf FDC, H-Bl. 3B postfr., W1 FDC, H-Bl. 1B postfr. u. gest., W15 postfr. u. gest., Nr. 43 HAN(2),
47 HAN, Paare und Viererblöcke, bessere Plattenfehler wie Nr. 45III, 54VII etc.

350,—

6561 Berlin, 1948-1959, meist postfrische Partie nur guter Ausgaben, dabei u.a. Nr. 21/34 (diese gest.), 68/70 gepr.
Schlegel, 71/73, 80/81, 101/5, 106/9, 112/13(2), 120(2) usw.

300,—

6562 Berlin, 1948-1965, meist ungebrauchte, kpl. Slg. auf Leuchtturm-Vordrucken, dabei Nr. 1/20, 21/34, 35/41, Bl. 1, alle
Glocken-Serien usw.

300,—

6563 Berlin, 1948-1972, Zusammenstellung nur besserer Ausgaben ab Nr. 1-20, u.a. 1 Mk. zweimal gest., 21-34 gest.,
35-41(2), 61-63 mit zusätzlich Nr. 61I u. 63I, 64-67, 71(4), 72-73(5), 74(2), 75-79(3) etc. Mi. nur bis 1955 5200,-,
zusätzlich auch gute Ausgaben danach wie Nr. 182-86 VB, gest. waager. Paare Nr. 209 u. 212, 286-90 in rundgest. VB,
402-11 in rundgest. VB usw., vieles geprüft

300,—

6564 Berlin, 1948-1990, kpl. Sammlung im KABE-Vordrucklbum, bis Mitte der 50er Jahre gemischt gesammelt, danach
postfrisch, dabei alle Spitzen wie Schwarz- und Rotaufdruck, Stephan, Währungsgeschädigte mit Nr. 70I vom
Oberrand, Bl. 1, später auch C/D-Werte, Block-Einzelmarken und ATM, günstiger Ausruf!

300,—

6565 Berlin, 1948-1990, postfr. Slg. im Leuchtturm-Vordruckalbum inkl. Nr. 35-41 (Mi. 770,-), 42-70 (1610,-), sowie ab
1950 kpl. bis Ende (Mi. 2480,-). Mi. gesamt 4870,-

300,—

6566 Berlin, 1948-1990, sammlungsähnlicher Lagerbestand mit zahlreichen besseren Werten wie u.a. Nr. 1/16, 27(2),
Bauten I mit gest. Paaren, 61/63, 61II, Bl. 1 per zwei (!), Glocken meist mehrfach, Nr. 106/9, postfr. u. gest. Paare
Bauten II, Nr. 196I, Bed. Deutsche in zentr. gest. Viererblöcken mit SST, Burgen u. Schlösser mit Rollen-Fünferstreifen
etc. Mi. über 7500,-

300,—
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6567 Berlin, 1948-74, bis auf den Bl. 1 komplette gestempelte Slg. im Lindner-T-Vordruckalbum, Schwarzaufdruck
ungeprüft und nur auf Nettobasis mitgerechnet, dafür Extras wie Nr. 27WOR (Befund Schlegel), 68-70 einheitlich
rundgest. OR-Serie, sign. Schlegel, Nr. 71, 74, 80-81, 91-100 je OR (!), auch danach viele Oberränder und später oft
Bogenecken, teils mit Formnummern

300,—

6568 Berlin, 1948/1990, gestempelte, saubere, lediglich ohne Block 1, komplette Sammlung im
Leuchtturm-Vordruckalbum. Dabei Schwarzaufdruck-Satz (Stempel bei den Mark-Werten zweifelhaft und daher
unberechnet), sauberer Rotaufdruck-Satz, Nr. 35/41, 61/63, 68/70, alle Glocken usw. Mi. 5200,- + unberechnete
Werte

300,—

6569 Berlin, 1948/1990, rundgestempelte, lediglich ohne Nr. 20, komplette Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum.
Dabei Schwarzaufdruck, bei dem die Mark-Werte falsch sein dürften, guter Rotaufdruck-Satz, Nr. 35/41, 61/63,
Währungsgesch.-Satz und -Block (Stempel ungeprüft), alle Glocken, Nr. 71/74, 106/9 usw. Der Ausruf erfolgt unter
Berücksichtigung sämtlicher Eventualitäten

300,—

6570 Berlin, 1948/90, postfr. Slg., beginnend mit kpl. Schwarzaufdruck-Satz, in zwei neuwertigen SAFE-Vordruckalben.
Dabei Rotaufdruck-Satz (Mark-Werte unberechnet, bitte ansehen!), Nr. 42/58, 62, 63I, 64/67 usw., von 1950-1990
kpl. Mi. 4300,-, dazu unberechnet Nr. 33/44

300,—

6571 Berlin, 1949-1961, Zusammenstellung nur besserer Ausgaben, u.a. Bauten H-Bl. 2-4B gest., Nr. 61 postfr., 63I(2), 64
HAN(2), 68I/II, 70I(2), insges. zwei kpl. Serien Nr. 68-70, Bl. 1II (!), Nr. 87(3), 110 HAN, 119 HAN, 121 HAN, 122
HAN/DR, 123 fast kpl. HAN gest., 155 HAN, bis Nr. 213 im bedarfsgest. 15er-Block. Mi. 6300,-

300,—

6572 Berlin, 1956-1990, über 140 postfrische Bogen, dabei viele Dauerserien (nur als Paare plus DZ gerechnet) inkl. Nr. 140,
neun Bogen Nr. 145, zwei Bogen Nr. 211 (Mi. 1400,- +), viel Heinemann, Bogensatz Nr. 852/54 usw. Mi. 11800,- +,
günstig!

300,—

6573 Berlin, Bogen, postfrische Partie kompletter Bogen aus den Jahren 1971/1987, teils ungefaltet, teils einmal in der
Zähnung gefaltet, sortenreich, in zwei dicken Ordnern. Mi. 13.000,-

300,—

6574 Berlin, postfrische Bogen-Sammlung mit 155 verschiedenen Bogen aus den Jahren 1969/1987, im dicken Ordner.
Dabei kpl. Zuschlagssätze, gute Nr. 677 (Mi. 475,-) usw. Mi. 9000,-

300,—

6575 Berlin (meist), siebenbändige Sammlungsaufgabe aus 1948-1990, meist postfr./ungebr. Anfangswerte, dabei Nr.
1/20, 21/34, 68/70 postfr., Bl. 1, 72/73, Glocken-Serien, gest. Sammlungsteile mit einigen Anfängen, loses Material
mit etwas DDR, Bund-Zehnerbogen etc.

250,—

6576 Berlin, 1948-1953, gestempelte Partie nur guter Werte, dabei u.a. Nr. 10, 17, 21/34 per zwei, 35/41, 61I, 68/70, 74/79,
106/9(2) usw.

250,—

6577 Berlin, 1948-55, gest. Sammlungsteil ab Nr. 1-15 (mit Nr. 14I), 17, 19 zart gest., 21-32, 39-41, 59X, 61-63, zusätzlich
61I, 63I, 68 vom OR mit seltener Randmarkierung, 69 OR, 70, 71-128 kpl., letztere auf FDC

250,—

6578 Berlin, 1948-90, ohne Nr. 21-34 (der enthaltene Satz hat einen falschen Aufdruck!), 57-60 (nur gest.), 61-63 u. Bl. 1,
kpl. postfrische Slg. im Leuchtturm-Vordruckalbum, Nr. 1-20 Attest Schlegel, zusätzlich einige
Dauerserien-Besonderheiten. Mi. 4400,-

250,—

6579 Berlin, 1948/1990, Sammlung, beginnend mit zwei Schlegel-geprüften Schwarzaufdruck-Sätzen, im dicken E-Buch.
Dabei Nr. 35/41, 61/63, 68/70 inkl. Nr. 70I, seltener Bl. 1II ungestempelt (Mi. “-.-”) usw., von 1958-1990 postfr. kpl.,
sowie gestempelt, bis auf wenige Werte, ebenso komplett. Mi. 4000,- + Bl. 1II

250,—

6580 Berlin, 1948/1990, sauber gestempelte Sammlung mit vielen besseren Ausgaben in zwei KABE-Vordruckalben. Dabei
Nr. 1/17, 21/32, gute 1 Mark Rotaufdruck, Nr. 35/41, 61/63, sowie die Jahrgänge 1950/1990 kpl., inkl. allen Glocken,
Gedächtniskirche, Nr. 71/74 usw. Mi. 4800,-

250,—

6581 Berlin, 1948/90, gest. Sammlung ab Nr. 1/17, mit u.a. Nr. 35/41, 61/63, die Jahrgänge 1950/90 kpl., inkl. allen Glocken,
Nr. 71/74, 106/9 usw., im Schaubek-Vordruckalbum. Dazu MH 10/15 gestempelt. Mi. 4300,-

250,—

6582 Berlin, 1952/1990, umfangreiche Sammlung Schmuck-FDCs, alle unbeschriftet, beginnend mit einigen besseren
amtlichen FDCs. Dabei Nr. 88/90 (Mi. 100,-), alle sechs amtl. FDCs ex Nr. 92/100 (Mi. 324,-), 107/8 (320,-), 110/13
usw., von 1960-1990 komplett. Mi. 4000,-

[ 250,—

6583 Berlin, 1959/90, komplette, postfrische, sortenreiche Zusammenstellung, chronologisch in zwei Alben. Mi. 12500,- 250,—

6584 Berlin, Karton voll mit zumeist unzirkulierten Auswahlheften mit einer Netto-Auszeichnung von über 2900,- Euro,
dabei auch Besonderheiten etc.

250,—

6585 Berlin, 1948-1990, gest. Slg. im Leuchtturm-SF-Vordruckalbum, dabei u.a. Schwarzaufdruck, ohne Nr. 15, 18/19,
Rotaufdruck ohne Nr. 33, 35/67, 69, ab 1950 kpl. Mi. 4900,-

220,—

6586 Berlin, 1948/1955, saubere Zusammenstellung nur mittlerer und besserer Ausgaben der ersten Jahre. Dabei Nr. 18,
zweimal Nr. 19, einmal vom Oberrand, Nr. 35/41 meist mehrf., inkl. sechsmal Nr. 41 gest., 112/13 zweimal postfr. usw.
Mi. 4200,-

220,—

6587 Berlin, 1948/1970, anfangs gestempelte, ab 1962 postfrische Sammlung auf Schaubek-Vordrucken. Dabei Nr. 1/15
inkl. Nr. 10 mit Aufdruckfehler I (Mi. alleine 300,-), ab 1949, ohne Bl. 1, bereits kpl. inkl. Rotaufdruck-Satz, Nr. 35/41,
68/70, 71/74, allen Glocken, 106/9 usw. Mi. 4000,-, dazu unberechnet ein nachgest. Block 1

220,—

6588 Berlin, 1948/1990, Slg. ab den Aufdruckwerten in zwei neuwertigen Lindner-T-Vordruckalben je mit Schuber. Dabei
Nr. 16/18, 61/63 inkl. Nr. 63 PF I, alle Glocken-Sätze, Nr. 106/109, alle genannten gestempelt etc., von 1955-1990
postfr. kpl., sowie zusätzlich von 1953-1988 gest. nahezu kpl. Mi. 4700,- + Alben

220,—

6589 Berlin, 1948/1990, gestempelte Slg. ab den Aufdruckwerten, bis 1976 auf Lindner-T-Vordrucken und später im
E-Buch. Dabei u.a. Nr. 21/32, ab Nr. 35/41 (ohne Bl. 1) kpl., inkl. Nr. 61/63, 68/70, 71/74, allen Glocken, Nr. 106/9 usw.
Mi. 4000,-

220,—
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6590 Berlin, 1948/1990, postfr. und gest. Bestand mit Schwerpunkt bei den ersten Jahren (Mi. bis 1959 alleine 4700,-), in
drei E-Büchern. Dabei Nr. 35/41 gest., inkl. Nr. 40/41 per zwei, 71/73 gest., 91/100 postfr., bis auf zwei Billigwerte,
kpl., usw. Mi. gesamt rund 9500,-

220,—

6591 Berlin, 1948/1990, saubere, bis 1955 meist gestempelte Sammlung, mit Nr. 1/15 gest., bessere gepr. Schlegel BPP, Nr.
35/41 gest., von 1950-1990 kpl., inkl. Nr. 72/79 postfr., 80/87 gest. usw., von 1955-1990 alles postfr. kpl., Dauerserien
zusätzlich teils spezialisiert mit einigen Randstücken, Rollenmarken usw., im Vordruckalbum. Mi. 4500,-

220,—

6592 Berlin, 1948/90, Slg. mit u.a. Nr. 21/30 gest., die Jahrgänge 1950/90 postfr. kpl., inkl. allen Glocken, Nr. 71/74, 87/100,
112/13, 121/23 (ungebr.) usw., in zwei Ringbindern. Mi. 2900,-

220,—

6593 Berlin, 1949/1990, gest. saubere Slg. mit Nr. 35/41, 61/63, guten Nr. 68/70, die Jahrgänge 1950/90, bis auf wenige
“moderne” Werte, komplett, in zwei Lindner-Vordruckalben. Mi. 3700,-

220,—

6594 Berlin, 1949/1990, postfrische Slg. mit Nr. 42/60 (Mi. 770,-), 71 (100,-) usw., ab Ende 1950 bis 1990 kpl., inkl. Nr.
80/100 (Mi. 370,-), Nr. 101/13 (236,-), 121/23 (130,-) etc. Dazu Nr. 41 gest., sowie Nr. 61/63 inkl. Nr. 61I ungebr. Mi.
3000,-

220,—

6595 Berlin, Dauerserien, Spezialistenpartie Einheiten, dabei Nr. 199-213 in gest. Viererblöcken (!, alleine Mi. 1300,-),
sowie postfr. mit 18 Paaren ex Nr. 140-154, inkl. Nr. 149v und 152w, sowie ab Heuss, Bed. Deutsche, kl. u. gr.
Bauwerke, Brandenburger Tor, Unfallverhütung, Heinemann, Industrie u. Technik, B u. S, SWK und Frauen alle
genannten Serien (!) in postfr. waager. Paaren

220,—

6596 Berlin, Sammlung Schmuck-FDCs mit Schwerpunkt 50er Jahre. Dabei Nr. 71/74 (Mi. 600,-), 76 und 78 (200,-), 80/81
(130,-), 110/20 (330,-), 124/39 (340,-), je auf amtlichen FDCs, Nr. 154 (Mi. 600,-), Heuss-Medaillon usw., bis Mitte
der 60er Jahre. Mi. rund 3000,-

[ 220,—

6597 Berlin, 1948-1954, gestempelte Zusammenstellung nur guter Ausgaben, dabei Nr. 16, 27, 34, 35/41 teils mehrfach,
71/73, 82/109 usw.

200,—

6598 Berlin, 1948-1990, Slg. im Vordruckalbum, bis auf Nr. 17/20, 33, 68/70 u. Bl. 1, kpl., bis 1959 gestempelt, danach
parallel in beiden Erhaltungen, aufgelockert mit Markenheftchen, Blockeinzelmarken, C/D-Werten usw. Mi. 4900,-

200,—

6599 Berlin, 1948-1990, postfrische und gestempelte Slg. in zwei KABE-Bicollect-Vordruckalben, dabei Nr. 1-20, 61-63,
64-67 (Fotoexp. Schlegel), Nr. 71-86 alle jeweils “nur” postfrisch, ab Nr. 87, bis auf Männer postfrisch und zwei
Billig-Werte, in beiden Erhaltungen je kpl. Mi. 5200,-

200,—

6600 Berlin, 1948/1971, Partie quasi nur besserer Ausgaben, mit kpl. Schwarzaufdruck-Satz ungebr., Nr. 71/74 postfr. (Mi.
300,-), 80/113 kpl. postfr. (610,-), 121/23 postfr. (130,-) usw. Mi. 2600,-

200,—

6601 Berlin, 1948/1978, saubere, in allen Erhaltungen geführte Sammlung mit vielen besseren Ausgaben, dabei Nr. 21/33
ungebr. (Mi. 450,-), 35/41 postfr. (750,-), 61/63 gebr. u. ungebr., 68/70I ungebr., Glocken II gest., Glocken III postfr.
und gest. etc. Mi. 4500,-

200,—

6602 Berlin, 1948/1990, gest. Slg. in meist guter Qualität, ohne Mark-Werte Schwarzaufdruck (Nr. 17-20) und Bl. 1, kpl.,
Bauten 1977 zusätzlich in gest. Paaren, ab 1988 etwas lückenhaft, Mi. ca. 4900,-

200,—

6603 Berlin, 1948/1990, gestempelte Sammlung, beginnend mit diversen Schwarzaufdruck-Werten bis 84 Pfg., auf
KABE-Vordrucken. Dabei Rotaufdruck-Satz, Nr. 35/41, Glocken-Werte usw., von 1952-1990 kpl. inkl. allen
C/D-Werten SWK. Mi. 4100,-

200,—

6604 Berlin, 1948/1990, gestempelte Slg., nur ohne Nr. 17/20, 34 und Bl. 1, nahezu kpl., mit allen besseren Ausgaben wie
u.a. Nr. 1/16, 33, gepr. Schlegel BPP, 35/41, 61/63, 68/70, 71/74, allen Glocken, Nr. 106/9 usw., im
Sieger-Vordruckalbum. Mi. 4700,-

200,—

6605 Berlin, 1948/1990, postfr. und gest., doppelt geführte Slg. in drei neuwertigen Lindner-T-Bicollect-Vordruckalben.
Dabei die gest. Ausgaben mit Nr. 6 u. 16, gepr. Schlegel, Nr. 17, 61/63, von 1950-1990 kpl., die postfr. Werte ab den
Aufdruck-Ausgaben, mit Nr. 88/100 usw., von 1953-1990 kpl. Dazu Nr. 35/41 ungebr. Mi. 6700,- plus 500,- Euro
Neupreis der Alben, günstiger Ausruf!

200,—

6606 Berlin, 1949, Bauten, gest. Spezialslg. der Plattenfehler der Bauten-Werte von 1 bis 80 Pfg., praktisch alle gepr., 131
verschiedene (= alleine Prüfkosten von rund 390,- Euro), inkl. seltenen wie Nr. 42TM3, 7, 8, SM23, 43PM9, 44TM4,
45SM1, 46PM6a, 47TM3, 26, R1, 49TM1, 2, 4, 5, 5a, 6-12, 14-18, 21, 51TM4, 8, 52SM2, 3, 8, 53TM1, 3, 4, 54SM1 usw.

200,—

6607 Berlin, 1949-1990, zweibändige postfrische Sammlung in zwei guten Exclusiv-Alben, dabei u.a. Nr. 68/70, 74, alle
Glocken-Serien, 91/100, BautenII/III usw., im modernen Teil Ganzsachen, MH, Dauerserien mit Paaren, Rollenmarken.
Mi. ca. 2700,-

200,—

6608 Berlin, 1949-55, gestempelter Sammlungsteil nur der guten Ausgaben inkl. Nr. 21-32, 34, 35-41 (mit 41IV),
Höchstwerte sehr schön zentrische Versandstellen-Rundstempel, 42-50, 61II, 62-130 kpl. (!)

200,—

6609 Berlin, 1950/1990, saubere postfr., vollständige Slg. mit Nr. 71/74, allen Glocken, 112/13, 121/23 usw., im
neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalbum. Dazu einige waager. Paare, Rollenmarken, ATM etc. Mi. 2700,-

200,—

6610 Berlin, 1951/1960, postfr. saubere Zusammenstellung nur mittlerer und besserer Ausgaben, dabei u.a. alle drei
Glocken-Sätze, Nr. 80/81 mehrf., 87/100, 112/13, 121/23 usw. Mi. 2500,-

200,—

6611 Berlin, 1951/1990, Slg. Zusammendrucke, postfr., gest. und auf Brief, mit vielen besseren wie u.a. S10 gest., H-Bl. 11B
gest. (Mi. 100,-), H-Bl. 12 auf Brief, zweimal H-Bl. 13 gest., H-Bl. 17 auf Brief, H-Bl. 22 zweimal je auf Brief (Mi. 220,-),
H-Bl. 23 auf Brief (160,-), Zus.-Dr. W51/60 postfr., viel SWK etc. Mi. 2700,-

200,—

6612 Berlin, 1964, Freimarken “Kleine Bauwerke”, Mi.-Nr. 242-49 im kpl. postfrischen Bogensatz, Mi. 3420,- für Paare (+
DZ/FN), günstig!

200,—

6613 Berlin, Partie von 1450 postfrischen Bogenecken aus dem Zeitraum 1961/1990, dabei viele kpl. Sätze, 300 Werte mit
Formnummern usw. Der Markenwert, ohne Aufschlag für die Bogenecken, beträgt bereits 2500,-/3000,- Michel

200,—

419



Los-Nr. Beschreibung Beleg Ausruf (EUR)

6614 Berlin, Rollenmarken Heuss bis SWK, postfr. Slg. Einzelmarken, Dreier- und Fünferstreifen, teils vom Rollenende, alle
mit rs. Zählnummer. Dabei viel Unfallverhütung, Burgen u. Schlösser und SWK, inkl. etlichen Rollenendstreifen, Mi.
etwa 2500,-

200,—

6615 Berlin, Sehenswürdigkeiten, 26 kpl. postfrische Bögen, u.a. Nr. 793/96 mit vier Bogensätzen, 70 Pfg. per neun, sowie
ein Bogen der guten 350 Pfg. Mi. für waager. Paare 7450,-

200,—

6616 Berlin, umfangreicher Bestand Uralt-Auswahlhefte im Karton, mit guten Erstausgaben etc., Fundgrube! Günstiger
Ausruf!

200,—

6617 Berlin, 1948-1982, gestempelte Sammlung im SAFE-Vordruckalbum, bis auf Nr. 10, 18/20, 22, 24 u. Bl. 1, komplett,
Nr. 68/70 postfr., dabei z.B. Nr. 27, 33/34 u. 109 je geprüft Schlegel, ab den 70er Jahren meist Versandstellenstempel,
Mi. 4200,-, günstig!

180,—

6618 Berlin, 1948-1986, meist postfr. Slg. im Lindner-T-Vordruckalbum, bis auf Bl. 1, Rot- und Grünaufdrucken, komplett,
dabei Nr. 1/19 postfr., 20 mit kleiner Haftstelle, 41 postfr., gepr. Schlegel, 68/70 postfr., ab Nr. 71, bis auf Nr. 73, 78 u.
120 (diese vier nur ungebraucht), postfr. kpl. Mi. 3200,-, günstig!

180,—

6619 Berlin, 1948-1990, Sammlungsaufgabe im Karton mit acht Alben, postfr. und gest., ab einigen Anfängen, z.B. Nr.
40/41, 61/62, 69/70 gest., gepr., ab 1950 mit allen Glocken, Nr. 72/73 etc. Dazu Slg. Ersttagsbriefe, Viererblöcke,
Bogenteile usw.

180,—

6620 Berlin, 1948-1990, postfr. Slg. im T-Vordruckalbum, dabei Nr. 21-34 (Mi. 1400,-, Höchstwerte gepr. Schlegel), sowie
ab Nr. 75 (bis auf ganz wenige Werte) kpl. (Mi. weitere 2000,-)

180,—

6621 Berlin, 1948/1977, saubere, ohne Block 1, nahezu vollständige Sammlung im Klemmbinder. Dabei die ersten Jahre
ungebraucht, mit Schwarz- und Rotaufdruck-Sätzen, Nr. 35/41, 42/60, Goethe, Währungsgesch.-Satz, allen Glocken
usw., ab 1960 alles postfrisch

180,—

6622 Berlin, 1948/1983, alte Sammlung ab den Aufdruckwerten, mit Nr. 1/17 und 20, 21/32 gest., Nr. 34 mit PF VII gest. (Mi.
1800,-), 35/41, 68 auf Blanko-Karte, 69 gest. usw., von 1950-1983 kpl., im Abria-Vordruckalbum. Sehr hoher KW!

180,—

6623 Berlin, 1948/90, umfangreiche Slg. ab den Aufdruckwerten, dabei u.a. Nr. 21/32 gest., 35/41 gest. usw., ab 1955 meist
postfr., in drei Alben. Dazu im Anhang über 300 Blöcke ab Bl. 2. Mi. 9000,-, günstiger Ausruf!

180,—

6624 Berlin, 1949-1982, postfrische Slg. im Vordruckalbum, inkl. Nr. 42-60 (Mi. 750,-), 64-67 (250,-), 68-69 (220,-) und
den Jahren 1950-1982 kpl. mit allen Spitzen (Mi. 2300,-)

180,—

6625 Berlin, 1950/90, sauber postfr. Slg. ab Nr. 71, nur ohne Nr. 72, kpl., inkl. Nr. 73/74, allen Glocken-Sätzen, Nr. 88/100,
112/13, 121/23 usw. Mi. 2400,-

180,—

6626 Berlin, Briefe- und Belege-Posten mit Nr. 68/70 tadellos auf Gedenkblatt (Mi. lose 600,-), Nr. 74 in MiF mit Paar Nr. 78
(Mi. 265,-), 79 in MiF mit Bund Paar Nr. 141 (200,-), Nr. 96 u. 98 auf FDCs etc.

[ 180,—

6627 Berlin, Zusammenstellung immer fehlender Besonderheiten inkl. Nr. 155 zwei versch. postfr. HAN-Paare (einmal PF I),
159II, III, IV, V(2), 196I, 176 drei PF, 193 drei PF, 194 drei PF, 182-86 in gest. waagerechten Paaren, 532I, 822I, K3 und
K4 alle möglichen HAN, H-Bl. 17 u. 20 auf FDC, C/D-Paare etc.

180,—

6628 Berlin, nur Zusammendrucke und H-Bl., Zusammenstellung mit etlichen besseren ab W1(2), W5(2), SK1, SK2(2), W17
+ W21 zusammenhängend, SKZ1B gest. (Mi. 500,-), W39/40 (270,-), H-Bl. 11A (2, Mi. 200,-), viele weitere MH ab 5b,
6a, 7a, 8a, 9aoZ, 9boZ, 9bmZ, 9dI/II, 9cI, W51-60 kpl. etc., günstig!

180,—

6629 Berlin, 1948-1958, postfrische/ungebrauchte Zusammenstellung ab Nr. 1-20, inkl. Nr. 40, 61, 71-111 kpl., 115-23
usw.

160,—

6630 Berlin, 1948-1970, gemischte Slg. im SAFE-Vordruckalbum, die Vordrucke jeweils doppelt und entsprechend auch oft
in beiden Erhaltungen gesammelt, ab gest. Nr. 1-15, mit Rotaufdruck bis auf 1 DM gest., 35-41 gest., dito 61-63,
Glocken etc. Mi. nur bis 1953 2700,-, danach, bis auf eine handvoll Werte, in beiden Erhaltungen je kpl.

160,—

6631 Berlin, 1948-1990, postfrische Sammlung im SAFE-Vordruckalbum, u.a. mit Nr. 10, 15-17, je sign. Schlegel BPP,
Grünaufdrucke, Währungsgeschädigte, ab 1950, bis auf einige billige Werte, komplett, dabei alle besseren Ausgaben
wie z.B. Nr. 71, 72-73, 74, 75-79, 82-86, 91-100, 121-123 usw., zusätzlich einige frühe Belege wie u.a. Nr. 72-73 auf
Sonderkarte etc.

160,—

6632 Berlin, 1948/1981, postfr., gest. und anfangs teils ungebrauchte Slg. ab den Aufdruck-Werten, im dicken
Lindner-T-Vordruckalbum. Dabei Nr. 35/41 gest., 61/63 gebr. und ungebr. kpl. inkl. gest. Nr. 63I, sowie den Jahrgängen
1950/1981 kpl., teils in beiden Erhaltungen. Mi. 3400,-

160,—

6633 Berlin, 1948/1990, bis auf wenige Ausgaben bereits kpl. Sammlung, mit Nr. 1/17 und 21/32 gest., von 1950-1990 kpl.,
inkl. Nr. 71 gest., 72/73 und 75/79 ungebr., 74 postfr., Glocken II und III gest. etc., von 1958-1990 alles postfrisch. Mi.
2800,-

160,—

6634 Berlin, 1948/1990, umfangreicher gest., sortenreicher Bestand ab den Aufdruckwerten, mit u.a. Nr. 27 per zwei, elf
Werten ex Nr. 61/63, Glocken-Werten, Nr. 87/100 usw. Mi. etwa 8500,-, wovon auf die Ausgaben bis 1959 alleine
3600,- entfallen

160,—

6635 Berlin, 1948/90, sowohl postfr. als auch parallel gest. geführte Slg. in zwei neuwertigen Lindner-T-Vordruckalben.
Dabei die postfr. Ausgaben mit Nr. 74, 80/81, 88/90, 106/13 usw., von 1954-1990 kpl., die gest. Werte mit Nr. 35/41,
68/70 (Nr. 68 mit PF II) usw., bis 1990. Mi. 4200,- + Alben

160,—

6636 Berlin, 1949/1990, Slg. mit u.a. Nr. 35/41 und 82/90 gest., Nr. 71 postfr., von Nr. 91-100 bis Ende 1990 postfr. kpl., inkl.
allen C/D-Werten. Dazu MH 10/15, alles im Schaubek-Vordruckalbum. Mi. 2800,-

160,—

6637 Berlin, 1949/1990, postfr. Zusammenstellung mit Nr. 29/30 (Mi. 180,-), 61/63 (320,-), 80/81, 110/11 (120,-), 122/23
(130,-) usw., im SAFE-Ringbinder. Dazu Nr. 35/41 ungebr. kpl. Mi. rund 4000,-

160,—
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6638 Berlin, 1949/1990, rundgestempelte Slg. mit Nr. 35/41, 61/63, die Jahrgänge 1950/1990 kpl., inkl. allen C/D-Werten,
sowie zusätzlich SWK in waager. Paaren, im neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalbum. Mi. 3500,-

160,—

6639 Berlin, 1950/1990, postfr. saubere, komplette Slg. mit Nr. 71/74, allen Glocken, 112/13, 121/23, allen C/D-Werten
usw., bis 1970 im älteren und später im neuwertigen Lindner-Vordruckalbum. Mi. 2500,-

160,—

6640 Berlin, Schmuck-FDC-Slg., alle unbeschriftet, ab 50er Jahre, mit insgesamt etwa 1000 FDCs in 15 Briefalben. Dabei
eine Vielzahl kpl. Sätze, die guten SWK-Zusammendrucke W83/98 gleich zweimal kpl. (Mi. nur diese lose gestempelt
schon 1308,- Euro) usw. Enormer KW!

[ 160,—

6641 Berlin, Schwarzaufdruck, Partie von zehn postfrischen Werten vom Oberrand, dort meist Falzspur. Dabei Nr. 2, gute Nr.
6PORdgz, 10WOR, 11/12, gute Nr. 17/19, alle geprüft Schlegel. Mi. als postfr. Randstücke 1520,-. Dazu Nr. 23WOR
(Mi. 250,-) postfr., gepr. Schlegel

160,—

6642 Berlin, Zusammendrucke, H-Bl. und Markenheftchen, bis auf gest. H-Bl. 11B nur postfrischer Sammlungsteil mit MH
3a, 4a, b(2), 5a-c, H-Bl. 11A/B, 12a, 13(3), 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, MH 12b o.Z., 26 versch. (!) MH 10-15 inkl.
besseren, 73 postfr. Zus.-Dr. ab Bed. Deutsche etc.

160,—

6643 Berlin, Zusammenstellung mit einigen besseren Ausgaben, u.a. Nr. 82/86 gest., 106/9 gest., dreimal Nr. 113 postfr.,
mehrere waager. postfr. Paare der Nr. 289/90 usw. Dazu Brief mit Nr. 62 und 90. Mi. 2500,-

160,—

6644 Berlin, Zusammenstellung nur der ersten Jahre inkl. Nr. 1-16 gest., aber teils nur sehr zarte Eckstempel, Nr. 34 mit
Vollstempel, 35-41 per zwei, 61-63 mit 63I, 64-67, 71, 72, 82-100 teils dopp. etc.

160,—

6645 Berlin, ab 1948, Partie mit Nr. 17/19 postfr. (Mi. 180,-), 68/70 postfr./ungebr. (290,-), 82/111 postfr. (480,-), 121/23
postfr. (130,-) usw. Mi. rund 2000,-

160,—

6646 Berlin, 1948-1990, Sammlung, parallel in beiden Erhaltungen geführt, auf selbstgest. Blättern in zwei Bänden,
gestempelt mit u.a. Nr. 21/32, 42/67, 71, 74/79, 82/105, ab 1954 kpl., postfrisch mit u.a. Nr. 106/11, ab 1954 ebenfalls
kpl., Mi. 4100,-. Dazu eine postfr. Teilsammlung der 70er Jahre im SAFE-Dual-Vordruckalbum

150,—

6647 Berlin, 1948-1990, gest. Slg. im Sieger-Vordruckalbum, dabei u.a. Nr. 1/15, 35/63, 71/79, 82/86, ab 1952, bis auf Nr.
109 und ca. zehn billige (!) Werte, kpl. Mi. 3200,-

150,—

6648 Berlin, 1948-1990, meist postfrische Slg. in zwei Bänden, ohne Block 1, ab Nr. 64 praktisch kpl., mit 1977 Bauten vom
Oberrand, Mi. etwa 3300,-

150,—

6649 Berlin, 1950-1957, Slg. der ersten Jahre mit einigen Besonderheiten, z.B. Nr. 59 Luxus-Rundstempel, 61I, 61-63,
64-67, 71-111, ohne billige Nr. 96 (dafür andere zweifach) kpl. gest., danach oft postfrisch und gestempelt

150,—

6650 Berlin, 1948-1971, anfangs gest., ab ca. 1960 postfr. Slg. im Borek-Vordruckalbum, dabei u.a. Nr. 1/16, 21/32, 35/67,
ab 1950 kpl. Mi. 2500,-, günstig!

140,—

6651 Berlin, 1948/1990, gest. Slg. ab Nr. 1/15, mit Nr. 21/32, 40, 61/63, sowie den Jahrgängen 1950/1990 kpl., inkl. allen
Glocken, Nr. 71/74, 106/9 usw., im Vordruckalbum. Mi. 3600,-

140,—

6652 Berlin, 1948/1990, gest. Slg., beginnend mit Schlegel-geprüften Nr. 1/17, gefolgt von einem kpl. Rotaufdruck-Satz
(ungepr., unberechnet), ferner Nr. 35/41, 61/63, die Jahrgänge 1950-1990 in den Hauptnummern kpl., im
Leuchtturm-Vordruckalbum. Mi. 3600,-, ohne Rotaufdruck

140,—

6653 Berlin, 1948/1990, gest. Slg. ab den Aufdruckwerten, mit vielen besseren Ausgaben wie u.a. Nr. 21/32, Nr. 27 gepr.
Schlegel, 34 gepr. Schlegel, 35/41, 61/63, allen Glocken-Sätzen, Nr. 71/74, 80/81, 106/9 usw., im
KABE-Vordruckalbum. Mi. 3800,-

140,—

6654 Berlin, 1948/1990, postfr. und gest. Sammlung, dabei Nr. 21/32, 41, 80/86, je gest., usw., von 1955-1990 postfr. kpl.,
und ab 1960 gest. fast kpl., in zwei neuwertigen Lindner-T-Vordruckalben. Mi. 3400,- + die ehem. teuren Alben

140,—

6655 Berlin, 1973/1990, sowohl postfr. als auch gest. Bestand, häufig mit zehn Exemplaren je Erhaltung, chronologisch in
zwei Alben. Mi. etwa 16.000,-

140,—

6656 Berlin, Brandenburger Tor, postfr. und gest. Spezialsammlung, mit u.a. waager. Paaren postfr. u. gest. je kpl.,
Rollenmarken ebenso je kpl., einigen Plattenfehlern inkl. Nr. 286I zweimal postfr., gepr. (Mi. 200,-), 288I postfr. u. gest.
(340,-), 288II postfr. (120,-), 288III auf Brief (350,-), MHB 5 mit den Plattenfehlern Nr. 286II, 288I und 288II (Mi.
zusammen 560,-) etc. Mi. gesamt ca. 1700,-

140,—

6657 Berlin, Nr. 35/41 sechsmal rundgestempelt, dazu ein siebtes Exemplar der Nr. 41. Mi. 2000,- 140,—

6658 Berlin, Zusammenstellung ab 1949, mit u.a. besseren Ausgaben der ersten Jahre inkl. Nr. 39/41, 75/79 postfr., 87
zweimal gest., 112/13 postfr. usw. Mi. rund 2000,-

140,—

6659 Berlin, postfr. saubere Sammlung mit den Jahrgängen 1950/1990 kpl., inkl. allen Glocken-Sätzen, Nr. 71/74, 87/100,
112/13, 121/23 usw., im neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalbum. Mi. 2400,-

140,—

6660 Berlin, 1948-54, meist gest. Sammlungsteil der ersten Jahre inkl. Nr. 21-32, 34, 41, 61, 62, 71-74, 78-81, 87, 91-109
gest. etc.

130,—

6661 Berlin, Partie von 25 postfr. Markenheftchen, alle mit Zählbalken, dabei fünfmal MH 9dImZ (Mi. 450,-), fünf Heftchen
ex MH 12a/cmZ (Mi. 140,-), MH 13a/cmZ, MH 14/15mZ (Mi. 170,-) usw.

130,—

6662 Berlin, 1948-1969, gestempelte Zusammenstellung mit Hauptwert auf den ersten Jahren ab Nr. 1-16, mit Nr. 35-41,
61-63, 71-112 kpl., FDCs Nr. 80-81, 93, 100, 110-11 usw. Mi. 2800,-, günstig!

120,—

6663 Berlin, 1948-1990, gest. Slg. im Vordruckalbum, dabei bessere Werte wie u.a. Nr. 1/17, 21/34, 35/41, 61/67, ab 1950,
bis auf Nr. 79 und ca. fünf billige Werte, komplett. Mi. 4500,-

120,—

6664 Berlin, 1948-1990, gest. Slg. mit u.a. Nr. 1/16 (ohne Nr. 6), 21/67 usw., ab 1950 kpl., zusätzlich ATM, viele Randstücke
und Bogenecken. Mi. 3600,-

120,—
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6665 Berlin, 1948-1990, gestempelte Slg. im Vordruckalbum mit einigen Anfängen, dabei Schwarz- u. Rotaufdruck-Werte,
UPU Nr. 35/41, 71, 75/79, 82/86, 101/5, ab 1954 annähernd kpl. Mi. ca. 2500,-

120,—

6666 Berlin, 1948-1990, postfr. und gest. Slg. in drei Leuchtturm-SF-Vordruckalben, postfr. u.a. mit Nr. 72/73, 79/81,
87/100, ab 1954 (ohne Nr. 121/23) kpl., gest. mit Nr. 35/40, 42/67, ab 1950, bis auf Nr. 78, kpl., zusätzlich
Zusammendrucke, Markenheftchen und ATM. Mi. 3800,-

120,—

6667 Berlin, 1948-1990, saubere Slg. im Leuchtturm-SF-Vordruckalbum, ab Nr. 1-15 postfr., Nr. 34 und 61-63 gest. (mit
Nr. 63I), ab Nr. 72, bis auf Nr. 74 (diese gest. enthalten), billige 76, 79, 112, 123 u. 158, kpl. postfrisch bis Ende

120,—

6668 Berlin, 1948-56, gestempelter Sammlungsteil nur der ersten Jahre inkl. Nr. 6, 10-16, 27 im Paar, 34, 35-41, 61, 62, 71,
72, 74, 79-81, 88-100, 106-9, 110-54

120,—

6669 Berlin, 1948-58, gest. Sammlungsteil, bestes Stück ein gestempeltes senkrechtes Paar Nr. 34 mit einmal POR (Mi.
“-.-”), ferner Nr. 61-63, 74, 80-87, 106-9 etc., günstig!

120,—

6670 Berlin, 1948/1967, gestempelte Slg. mit Schwerpunkt bei den ersten Jahren, dabei Nr. 21/32, 35/41, 61/63, sowie die
Jahrgänge 1950/1967 kpl., auf Leuchtturm-Vordrucken. Mi. 2300,-

120,—

6671 Berlin, 1948/1990, postfr. und gest. Slg. ab den Aufdruckwerten im Sieger-Vordruckalbum. Dabei u.a. Nr. 19/20,
35/37, Glocken I und III je postfr., Glocken II und III nochmal gest. etc., ab 1952 mind. einmal kpl., ab 1956 sogar einmal
postfr. kpl., sowie gest. nahezu kpl. Mi. 3600,-

120,—

6672 Berlin, 1950-90, kpl. gest. Slg. im Leuchtturm-Vordruckalbum, einige Ausgaben davor (Nr. 1-20 falsch gest. und von
uns nicht bewertet!). Mi. 2800,-

120,—

6673 Berlin, Burgen und Schlösser, Nr. 532/40, 587/90, 611 und 614/15, je komplett in senkrechten Rollen-50er-Streifen.
Dabei die Nr. 532/38 und 540 sogar zweimal in 50er-Streifen kpl. Mi. für postfrische senkrechte Fünferstreifen bereits
2100,- (!)

120,—

6674 Berlin, Zusammenstellung mit Hauptwert auf den frühen Jahren, dabei Nr. 18 u. 20 gestempelt, Stempel lt. Schlegel
nicht prüfbar, Rotaufdruck mit Nr. 33-34, UPU Nr. 40-41, 61-63, Glocken, Männer, später u.a. hübscher
Markenheftchen-Teil, Mi. über 3000,- plus die nicht prüfbaren Nr. 18 u. 20, günstig!

120,—

6675 Berlin, 1948/1972, rundgestempelte Slg., beginnend mit einigen Aufdruckwerten, im Leuchtturm-Vordruckalbum.
Dabei Nr. 61/63 usw., von 1950-1972 bereits kpl., inkl. Nr. 71/74, allen Glocken-Werten, Nr. 106/8, 109 (postfr.) usw.
Mi. 2300,-

110,—

6676 Berlin, 1948/1975, Slg. ab den Aufdruckwerten, mit Nr. 1/16 gest., 17/18 ungebr., 21/32, 35/41, 62/63, je gestempelt,
usw., von 1950-1975 kpl., inkl. Nr. 71/105 gest. etc., im SAFE-Dual-Vordruckalbum. Mi. 2400,-

110,—

6677 Berlin, 1948/1981, gest. Slg. ab einigen Aufdruckwerten inkl. Nr. 16 und 27, im älteren Borek-Vordruckalbum. Dabei
Nr. 39/40, 61/63, 71/73, Glocken II/III, Nr. 106/9 usw., von 1952-1981 quasi kpl. Mi. 2300,-

110,—

6678 Berlin, 1948/1982, postfrische Slg. mit u.a. Nr. 75/79, 91/100, die Jahrgänge 1953/1982 kpl., im
Lindner-T-Vordruckalbum. Mi. rund 1500,- plus einige gest. Werte unberechnet

110,—

6679 Berlin, 1948/90, postfr. Bestand ab den Aufdruckwerten, u.a. mit Nr. 16/18, 66, 140/54, vielen kpl. Zuschlagssätzen
usw. Mi. 3300,-

110,—

6680 Berlin, 1949/1959, Sammlung mit Nr. 35/41, 71/74 und 80/81 je rundgest., ab Nr. 82/86 sauber postfr. kpl., inkl. Nr.
112/13, 121/23 usw., auf Leuchtturm-Vordrucken. Mi. 1700,-

110,—

6681 Berlin, 1949/50, Nr. 35/70 komplett sauber nachgummiert 110,—

6682 Berlin, 1950/1972, kpl. Slg., meist postfrisch (Nr. 80/81 und einige Werte ex Nr. 95/100 ungebr.), mit Nr. 71/74, allen
Glocken-Sätzen, 121/23 usw., auf Leuchtturm-Vordrucken. Mi. rund 1500,-

110,—

6683 Berlin, 1950/1990, postfr. Slg. mit u.a. Nr. 72/79 usw., von 1952-1990 kpl., im älteren KABE-Vordruckalbum. Mi.
2200,-, dazu diverse, teils bessere gest. Werte der ersten Jahre unberechnet

110,—

6684 Berlin, 1952/1990, postfr. kpl. Slg. inkl. Nr. 88/100, 101/105, 112/13, allen C/D-Werten usw., im neuwertigen
KABE-Vordruckalbum. Mi. rund 1900,- + Album

110,—

6685 Berlin, 1957/1990, sauber gest. Zusammenstellung fast nur Zuschlagswerte, dabei eine große Menge kpl. Sätze, im
E-Buch. Mi. rund 7000,-

110,—

6686 Berlin, Besonderheiten, Partie mit Nr. 87 gest., 88/90 je postfr. vom Oberrand, mehrf. MH 14/15 inkl. einem MH 15 mit
Zählbalken, einigen gest. Zus.-Drucken SWK etc. Mi. knapp 1500,-

110,—

6687 Berlin, Besonderheiten, Partie mit waager. Dauerserien-Paaren, dabei u.a. Nr. 182/85 gest. (Mi. 300,-), Bed. Deutsche,
kleine Bauwerke, Brandenburger Tor, Unfallverhütung, Burgen u. Schlösser und SWK in postfr. Paaren kpl., sowie viele
weitere Ausgaben als Bogenecken postfr. und gest. etc. Mi. 1600,- +

110,—

6688 Berlin, Partie von 90 Markenheftchen ab MH 6, mit u.a. MH 12 per elf (Mi. billigst 198,-), MH 13 per 15 (Mi. billigst
255,-), MH 14 postfr. per 15 (420,-), MH 15 per sieben (420,-), weitere MH 14/15 gest. (Mi für H-Blätter schon 195,-)
usw.

110,—

6689 Berlin, Partie von etwa 220 postfrischen Markenheftchen ex MH 11/15, bereits nach Typen vorbestimmt, inkl. vielfach
besseren MH 12 u. 13, MH 14 per fünf, MH 15 per sieben, einmal mit Zählbalken etc., im SAFE-Ringbinder. Mi., alles
billigste Type gerechnet, bereits 2700,-

110,—

6690 Berlin, Unfallverhütung, postfr. Partie von über 400 Viererblöcken mit allen Wertstufen ex 5/150 Pfg. mehrfach, meist
vom Rand und vielfach aus der Bogenecke. Mi. für waager. Paare bereits 2300,- plus Oberränder

110,—

6691 Berlin, postfrische Spezialsammlung Unfallverhütung, mit u.a. zehn Randstücken ex 5/70 Pfg. mit Druckerzeichen (Mi.
alleine 405,-), weitere Randstücke, Bogenecken, waager. Paare, Markenheftchenbogen 8 (Mi. 150,-), zwei
Viererblock-Sätze (Mi. 176,-) usw., im Lindner-Ringbinder

110,—
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6692 Berlin, waagerechte Dauerserien-Paare und Viererblöcke, gest. Partie mit Nr. 149/50 und 185 (Mi. 200,-) in waager.
Paaren, Nr. 199/213 (ohne Nr. 201 u. 208) in Viererblöcken (Nr. 209 zwei Paare, Mi. 1200,-)

110,—

6693 Berlin, 1948-1978, Slg. im Vordruckalbum mit u.a. Nr. 42/60, ab 1950 meist postfrisch (wenig gestempelt), bis auf
fünf Werte kpl., z.B. mit allen Glocken, Nr. 74 mit markanter Quetschfalte etc. Mi. 1880,-, günstig!

100,—

6694 Berlin, 1948-1980, gest. Slg. im Vordruckalbum, dabei Aufdruckwerte, Nr. 62/63, 71, ab ca. 1956 weitgehend
vollständig, dazu einige Postkriegs-Belege mit versch. Lacken u. Schwärzungen

100,—

6695 Berlin, 1948-1984, reichhaltige Slg. im Vordruckalbum in gemischter Erhaltung, postfr./gest., ab einigen Aufdrucken,
UPU Nr. 35/41 gest., dito Goethe Nr. 61/63, alle drei Glocken-Sätze, Nr. 71 postfr., 80/81 etc., ab 1956 postfr.

100,—

6696 Berlin, 1948-1990, Slg. der Dauerserien in beiden Erhaltungen, dabei gest. u.a. Nr. 1/16, 42/56, 64/67, 121/23, ab
Bedeutende Deutsche kpl., teils mit Paaren, inkl. Nr. 58 im waager. und Nr. 60 im senkr. Paar, sowie ab Bed. Deutsche
postfr. ebenfalls kpl. Mi. 2200,-, günstig!

100,—

6697 Berlin, 1948-1990, postfr. Slg. im Vordruckalbum, dabei bessere wie u.a. Nr. 1/20 (ohne Nr. 17 u. 19), Nr. 71/73, 80/81,
87, 91/105, 110/11, 121/23, ab 1955 kpl. Mi. 2200,-

100,—

6698 Berlin, 1948/1988, sauber gest. Bestand mit Schwerpunkt 50er Jahre, dabei Nr. 1/15, 17, 27, 61, 63, viele
Glocken-Werte usw., chronologisch in drei kleinen Alben. Mi. rund 6000,-

100,—

6699 Berlin, 1948/90, postfr. und gest. Bestand ab den Aufdruckwerten, dabei u.a. Nr. 40/41, 61/63, 71, 74, 78/79 postfr.,
80/86, 101/5 gest., 108/9 gest. etc. Mi. ca. 4000,-

100,—

6700 Berlin, 1949-1989, gestempelte Slg. im Leuchtturm-Vordruckalbum, ab div. SA, Grünaufdruck, ab Männer kpl. Mi.
2900,-

100,—

6701 Berlin, 1949/1990, postfrisch und gest. Slg. mit u.a. Nr. 91/105, 110/13, 121/23, 131X, je sauber postfr. (Mi. der
genannten schon 570,-), vielen kpl. Sätzen usw., sauber im SAFE-Klemmbinder. Mi. knapp 4000,-

100,—

6702 Berlin, 1950-1990, postfrische Slg. im Vordruckalbum mit einigen Anfängen wie Nr. 70, 80/81, allen Glocken-Sätzen,
120a/b, Bauten III mit Nr. 123, gepr., ab 1954 annähernd kpl. Mi. ca. 2000,-

100,—

6703 Berlin, 1951-1990, postfr. Slg. mit u.a. Nr. 74 vom Oberrand, Nr. 78/79, 80/81, 120, 123 usw., ab 1960 kpl. inkl. vielen
Viererblöcken, Formnummern, Rollenmarken usw. Mi. 3100,-

100,—

6704 Berlin, 1971 ff., Dauerserien Unfallverhütung und SWK, postfrische Spezialistenpartie, u.a. mit Unfallverh. als
Bogenecken re. oben, SWK als Randstücke sowie Bogenecken re. oben und re. unten mit einem bzw. zwei Farbbalken
im Rand, Bogenecken links oben und unten, ER-VB links unten, rechts unten (zwei Farbbalken), OR-VB, PF etc.

100,—

6705 Berlin, Sehenswürdigkeiten, alle Zusammendrucke W83/98, alle fünf C/D-Paare und die H-Blätter 22/23 je auf
Schmuck-FDCs. Mi. lose gestempelt bereits 1000,-

[ 100,—

6706 Berlin, 1948-54, postfrische Zusammenstellung, dabei früher im Michel hochbewertete Sonderblöcke, Nr. 13AFIII,
47II, 75-85, 87-113 kpl., 120b, 121-23 etc.

90,—

6707 Berlin, 1948/1973, gest. Slg. mit u.a. Nr. 35/41, von 1950-1973, lediglich ohne Nr. 79, kpl., inkl. Nr. 71/74, 106/109
usw., auf älteren Schaubek-Vordrucken. Mi. 2300,-

90,—

6708 Berlin, 1948/1982, saubere gest. Slg., beginnend mit Aufdruckwerten, im Lindner-Vordruckalbum mit Schuber. Dabei
Nr. 6, gepr. Schlegel, 21/32, 35/41, 61/63, alle Glocken-Sätze usw., von 1951-1982 kpl. Mi. 2700,-, sehr günstiger
Ausruf!

90,—

6709 Berlin, 1948/1990, anfangs meist gestempelte, später postfrische Slg., mit u.a. Nr. 41 PF II (Mi. 400,-), 61/63 inkl. 63I,
72/73 je gest., 71 postfr. usw., von 1955-1990 postfrisch kpl. Mi. 2600,-

90,—

6710 Berlin, 1948/1990, gest. Slg. ab Aufdruckwerten, dabei u.a. Nr. 34, 35/41, 61/63, die guten Jahrgänge 1950/54 kpl.
inkl. allen Glocken, Nr. 106/9 usw., im dicken Album. Mi. 3800,-, sehr günstiger Ausruf!

90,—

6711 Berlin, 1948/90, gest. Slg. mit u.a. Nr. 35/41, 61/63 usw., von 1950-1990 (nur ohne Nr. 85/86) vollständig, inkl. Nr.
71/74, Glocken, Nr. 106/9 etc., im Leuchtturm-Vordruckalbum. Mi. 3200,-, sehr günstiger Ausruf!

90,—

6712 Berlin, 1948/90, postfr. Slg. ab Nr. 16, mit u.a. Nr. 75/79, 88/90, 113, 123 usw., von 1955-1990 kpl. Dazu Nr. 39 und 41
ungebr. Mi. 1700,-

90,—

6713 Berlin, 1949-1990, meist postfr. Slg. im Leuchtturm-Vordruckalbum mit einigen frühen Werten ab Bauten, u.a. Nr. 60,
Währungsgeschädigte mit Zus.-Dr. aus Block 1, Nr. 71, 73, 74 etc., ab 1953, inkl. Bauten II/III, bis Ende überkpl.

90,—

6714 Berlin, 1952/1990, postfrische Slg. mit u.a. Nr. 91/100 usw., von 1955-1990 kpl., zusätzlich von 1971-1990 die
gestempelten Werte in den Hauptnummern ebenso kpl., im neuwertigen KABE-, ab 1971
KABE-Bicollect-Vordruckalbum. Mi. rund 2500,-

90,—

6715 Berlin, 70er/80er Jahre, postfr. spezialisierte Zusammenstellung nur der Dauerserien Burgen u. Schlösser sowie SWK,
dabei Zusammendrucke, Rollenmarken, Fünferstreifen, Viererblöcke etc., dabei die guten SWK-Zusammendrucke,
ferner Nr. 793-96(2), 798-99, 814-16, 831-32, 834-35 je als Rollen-Fünferstreifen, C/D-Paare usw.

90,—

6716 Berlin, Bestand mit fünf zentrisch gestempelten und zwei postfrischen Frauen-Sätzen (Mi. zusammen schon 1240,-),
einigen H-Blättern und diversen Markenheftchen, inkl. MH 14/15 mehrfach (Mi. weitere 500,-)

90,—

6717 Berlin, Dauerserien 70er/80er Jahre, meist gest. Spezialsammlungsteil inkl. SWK kpl. als Ecke li. o. (dito nochmal
postfr. und kpl. Rollenmarken-Serie), Rollenmarkenserie kpl. gest., C/D-Werte und Paare, Frauen gest., sowie Zus.-Dr.
Unfallverhütung

90,—

6718 Berlin, Partie Alt-ETBs, von Nr. 1 (Bund Nr. 227) bis Nr. 43 kpl., inkl. gutem ETB mit Nr. 153. Mi. 1300,- [ 90,—

6719 Berlin, Partie gest. Dauerserien-Einheiten, dabei Nr. 242/49 in Viererblöcken (Mi. 560,- für Paare), Nr. 286/90, sowie
Unfallverhütung in waager. Paaren

90,—
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6720 Berlin, Rollenmarken mit rs. Zählnummer, postfr. und gest. Partie, meist Burgen u. Schlösser und SWK, inkl. vielen
Fünferstreifen vom Rollenende. Mi. 1200,-

90,—

6721 Berlin, Slg. Alt-ETBs, von Nr. 1-43 komplett, inkl. guten wie Bund Nr. 227, sowie Berlin mit Nr. 153/54. Mi. rund 1300,- [ 90,—

6722 Berlin, Slg. aller Alt-ETBs, von Nr. 1-43 kpl., inkl. gutem ETB mit Bund Nr. 227, Berlin ETBs mit Nr. 153/54 usw. Dazu
diverse Dubletten. Mi. rund 1500,-

[ 90,—

6723 Berlin, Slg. von fast 50 Markenheftchen, dabei MH 3/15 kpl., teils mehrfach, inkl. MH 9 per fünf, MH 12 per sechs, MH
13 per drei, MH 14/15 zweimal postfr. und einmal gest. (Mi. 366,-) etc.

90,—

6724 Berlin, nur Dauerserien und Besonderheiten, spezialisierte postfrische Slg. inkl. Nr. 112-13, 121-23, 140-54, dabei
C/D-Paare, rund 100 versch. Zus.-Dr. ab Bed. Deutsche, waager. Paare ab Heuss, Bed. Deutsche, kl. Bauwerke bis
Frauen etc.

90,—

6725 Berlin, nur bis ca. 1956, alter Blätterposten ab “Vorläufern”, z.B. 41 Werte Kontrollrat mit “Berlin”-Stempeln, 34 Werte
Band-/Netzaufdruck mit “Berlin”-Stempeln inkl. Nr. 41I, 45II, Berlin mit Nr. 14II, 12, 15, 16, je gest., 19mal Nr. 38 auf
Briefstücken (!), Nr. 39 sechsmal auf Bfst., Plattenfehler Bauten, Nr. 122/23 postfr. etc.

90,—

6726 Berlin, 1948-1990, Slg. in zwei Vordruckalben mit besseren Anfangswerten, dabei u.a. Nr. 10, 16, 42/60, ab 1955 kpl.,
anfänglich meist gest., von 1960-1985 meist in beiden Erhaltungen je kpl., danach postfrisch. Mi. 1800,-, günstig!

80,—

6727 Berlin, 1948-1990, gest. Slg. in zwei Bänden, dabei u.a. Nr. 35/39, 42/61, 63, 63I, 73, 80/87, ab Mitte der 50er Jahre
kpl., zusätzlich ATM, Randstücke, Viererblöcke usw. Mi. 2400,-

80,—

6728 Berlin, 1948-1990, meist gest. Slg. auf selbstgest. Blättern im Klemmbinder, dabei u.a. Nr. 1/16, 21/32, 35/61, 63I,
64/67, ab Nr. 72 kpl. Mi. 3200,-

80,—

6729 Berlin, 1948-1990, postfrische bzw. teils auch ungebr. Slg. im Lindner-SF-Vordruckalbum, dabei Nr. 64-67, ab Nr. 71
augenscheinlich kpl., günstig!

80,—

6730 Berlin, 1948/1980, postfr. und gest. Slg. ab den Aufdruckwerten, dabei u.a. Nr. 5 gest., 63I postfr., Glocken II/III gest.,
Nr. 87/90 postfr. u. gest. etc., von 1955-1980 sowohl postfr. als auch gest. kpl. Mi. 3200,-

80,—

6731 Berlin, 1948/1980, postfrische Slg. ab den Aufdruck-Werten, dabei Nr. 1/16, gepr. Schlegel BPP, 72/74, 80/81, 87/111
usw., von 1955-1980 kpl., wobei die Jahre 1969-1980 zweifach enthalten sind, im Leuchtturm-Vordruckalbum. Mi.
1900,-

80,—

6732 Berlin, 1948/1990, Zusammenstellung mit vielen kpl. postfr. Sätzen, dabei Nr. 140/54, Automatenmarken postfr. u.
gest. etc. Mi. 1900,-

80,—

6733 Berlin, 1948/1990, gest. Slg. ab den Aufdruckwerten, dabei u.a. Nr. 20/32, 41 gepr. Schlegel, ERP, Glocken III zweimal
kpl. etc., von 1954-1990 quasi kpl., teils zweifach. Mi. 3500,-

80,—

6734 Berlin, 1948/1990, gest. Slg. ab den Aufdruckwerten, mit Nr. 62, 71/73, Glocken II/III, Nr. 80/81, 106/9 usw., von
1952-1990 (bis auf wenige Werte der letzten Jahre) kpl. Mi. 2700,-

80,—

6735 Berlin, 1948/1990, gestempelte Slg., beginnend mit einigen Aufdruckwerten, in zwei Lindner-T-Vordruckalben. Dabei
Nr. 35/41, ERP, Nr. 74, Glocken III usw., von 1954-1990 quasi kpl. Mi. 2600,- + Alben

80,—

6736 Berlin, 1948/1990, postfr. Slg. ab Nr. 2, mit Nr. 80/81 vom Unterrand, 106/9 usw., von 1957-1990, bis auf wenige
Werte, komplett, inkl. Nr. 182/84 Bogenecken mit Druckerzeichen (Mi. alleine 200,-) usw., im neuwertigen
Borek-Vordruckalbum

80,—

6737 Berlin, 1948/1990, postfr. und gest. Slg. mit u.a. Nr. 35/41 gest., Nr. 74, 80/81 postfr., Glocken II/III usw., von
1952-1990 kpl., inkl. allen C/D-Werten, wobei ab 1959 alle Ausgaben postfr. enthalten sind, im neuwertigen
Leuchtturm-Vordruckalbum. Mi. 2400,-

80,—

6738 Berlin, 1948/1990, postfrische Slg. mit u.a. allen drei Glocken-Sätzen, Nr. 80/81, 106/11 usw., von 1960-1990 quasi
kpl., im KABE-Vordruckalbum. Dazu dreimal MH 14/15, sowie etliche gest. Ausgaben. Mi. 2800,-

80,—

6739 Berlin, 1949-1990, postfr. Slg. in zwei Bänden, dabei u.a. H-Bl. 3, Bogenecke Nr. 72, Nr. 80/81 vom Oberrand, ab Ende
der 50er Jahre kpl. inkl. vielen Viererblöcken, Rollenmarken usw. Mi. 2700,-

80,—

6740 Berlin, 1949/1980, Sammlung, gestempelt mit u.a. Nr. 70, 80/81, 101/7, 109 usw., von 1960-1980 quasi kpl., sowie
zusätzlich postfrisch mit Nr. 80/81, 91/100, 110/23 usw., von 1955-1980 kpl. Mi. 2200,-

80,—

6741 Berlin, 1949/1986, postfr. Slg. mit u.a. Nr. 71/73, Glocken I und III etc., von 1952, bis auf wenige Kleinstwerte, kpl., im
Leuchtturm-Vordruckalbum. Mi. 2200,-, sehr günstiger Ausruf!

80,—

6742 Berlin, 1954/1990, postfr. kpl. Slg. mit Extras im KABE-Vordruckalbum. Dabei Nr. 121/23 als einzige ungebr., alle
weiteren Werte postfr. Mi. 2900,-, günstiger Ausruf!

80,—

6743 Berlin, 1955/1985, postfrischer, sortenreicher Bestand mit vielen kpl. Sätzen, sowie ab 1973 von jeder Ausgabe ein
Viererblock, im E-Buch. Mi. 5500,-, dazu einige gestempelte Werte unberechnet

80,—

6744 Berlin, 1977/1990, Slg. Viererblöcke, alle mit ESST entwertet, mit einer Vielzahl kpl. Zuschlagssätze und bis auf einige
Dauerserien-Ausgaben kpl. Markenwert bereits 1700,- Michel + Aufschlag für Einheiten

80,—

6745 Berlin, Besonderheiten, postfr. Slg. mit Nr. 141, 144 und 147, Nr. 199/205, 210, ferner Brandenburger Tor,
Unfallverhütung, Burgen u. Schlösser und SWK je kpl. mit rückseitigen Zählnummern aus Schalterrolle, Nr. 312 PF I,
354I, Unfallverh. und SWK in waager. Paaren kpl. etc.

80,—

6746 Berlin, Markenheftchen, Partie mit u.a. MH 12 dreimal postfr. und fünfmal gest. (Mi. billigst 204,-), MH 13 zweimal
postfr. und dreimal gest. (122,-), MH 14/15 einmal bzw. zweimal gest., davon einmal je mit Zählbalken (Mi. billigst
schon 468,-)

80,—
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6747 Berlin, Markenheftchen, Partie von insgesamt 39 Heftchen ex MH 10/15, alle postfrisch und mit im Michel
katalogisierten Plattenfehlern, inkl. MH 15I mit Zählbalken (Mi. 160,-) usw. Hoher KW und seltenes Angebot

80,—

6748 Berlin, Partie gest. bessere Ausgaben, mit Nr. 27 und 34, gepr. Schlegel BPP (Mi. 335,-), 72/73 (130,-), 80/81 und
106/9 (Mi. 230,-)

80,—

6749 Berlin, Slg. Schmuck- und amtliche FDCs der 50er bis Mitte 60er Jahre, dabei Nr. 115/20 (Mi. 197,-), 124/34 (161,-),
138/39 per zwei, 155/235 kpl. (250,-), sowie einige Alt-ETBs

[ 80,—

6750 Berlin, Steckkarten-Partie besserer Ausgaben, dabei Nr. 61/63 gest. (Mi. 180,-), Nr. 74, fünfmal Nr. 120 gest. (Mi.
175,-), fünf postfr. Frauen-Sätze (Mi. 350,-) usw.

80,—

6751 Berlin, Zusammenstellung nur 50er Jahre, dabei Nr. 120 auf Schmuck-FDC, Nr. 140/54 mehrf. postfr. kpl. etc. Mi.
1500,-

80,—

6752 Berlin, ab 1959, sauber postfr. Partie, u.a. Dauerserien spezialisiert, inkl. waager. Paar-Sätzen, Heinemann in
Bogenecken, Viererblöcken, viele Randstücke usw. Mi. 2100,-

80,—

6753 Berlin, kleine Bauwerke, Nr. 242/49 in postfrischen 50er-Halbbögen kpl., Nr. 242/44 sogar per 100. Mi. für 25 waager.
Paar-Sätze bereits 1625,-, sowie Nr. 242/44 mit Druckerzeichen mit weiteren 170,- Mi.

80,—

6754 Berlin, 1948-1987, Sammlung ab den Aufdruckwerten, mit gest. Nr. 35/41, allen drei Glockensätzen usw., von
1952-1987 kpl., teils postfr., wenig ungebr. und teils gest., Mi. 2500,-, sehr günstig!

70,—

6755 Berlin, 1948-1990, anfänglich gestempelte, ab Mitte der 50er Jahre dann meist postfrische Slg. im
Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei bessere Anfangswerte wie u.a. Nr. 42/60, 64/67, 91/100, 101/5, ab 1954 kpl. Mi.
1600,-, günstig!

70,—

6756 Berlin, 1948-1990, meist gest. Slg. im Vordruckalbum, dabei u.a. Nr. 21/32, 35/41, 42/60, 63, 73/74, 87, 88/105, ab
1954, bis auf ca. fünf billige Werte, kpl. Mi. 2500,-

70,—

6757 Berlin, 1948-90, gestempelte Slg. in zwei Lindner-T-Vordruckalben, u.a. mit Nr. 71, 74, 79-81, 85, 87, 91-100, Nr.
101-34 kpl. usw. Hoher KW!

70,—

6758 Berlin, 1948/1969, gestempelte Sammlung, beginnend mit den Aufdruck-Werten, auf KABE-Vordrucken. Dabei Nr. 6,
16, 40I, 61/62, 71, 80/81 per zwei, 87 usw., von 1954-1969 quasi kpl. Mi. 1700,-

70,—

6759 Berlin, 1948/1975, postfr. und gest. Slg. mit Nr. 40/41, 62/63, 87, je gest., Nr. 80/81 postfr., Glocken-Satz II und III
gest., Zus.-Dr. W33 gest. etc. Mi. 1300,-

70,—

6760 Berlin, 1948/1977, gest. Slg. ab den Aufdruckwerten, dabei viele bessere Werte wie Nr. 17, 21/33 (Nr. 33 Eckmgl.),
35/41, 61/63, 71/74, 80/81, Glocken II und III etc., von 1954-1977 kpl. Mi. rund 3000,-, günstiger Ausruf!

70,—

6761 Berlin, 1948/1987, postfr. Slg. mit Nr. 71, 80/81, 121/23 usw., von 1955-1987 kpl., im Leuchtturm-Vordruckalbum
mit kpl. Vordrucktext bis 1983. Mi. 1350,-

70,—

6762 Berlin, 1948/1990, postfr. Slg. mit u.a. Nr. 88/90, 105/11 usw., von 1955-1990 kpl. inkl. allen C/D-Werten, im
KABE-Vordruckalbum. Dazu wenige ungebr. Werte wie Nr. 63 und 80/81. Mi. 1600,-

70,—

6763 Berlin, 1949-1956, Slg. der ersten Jahre inkl. Nr. 39-41, 61-63, 67, 71, 91-105, je gest. usw. 70,—

6764 Berlin, 1949-1963, gest. Sammlungsteil auf selbstgest. Bl. im Binder, u.a. mit Nr. 35-41, 62-63, 42-60 meist per vier,
74(2) usw., günstig!

70,—

6765 Berlin, 1949-1990, postfr. Slg. mit u.a. Nr. 64/67, 74, 80/81, 101/5, ab 1957 kpl., aufgelockert mit Markenheftchen,
Einheiten, ATM usw. Mi. 2100,-

70,—

6766 Berlin, 1954-1962, postfrische Besonderheiten-Partie, dabei Nr. 176 mit Plattenfehler, waager. Paare Nr. 141-48,
größere Einheiten Dauerserie, Rollenmarken mit rs. Nummer, Heuss in waager. Paaren, Bed. Deutsche mit waager.
Paaren und VB etc.

70,—

6767 Berlin, 1960-1990, postfr. und meist versandstellengest., je kpl. Slg. im Vordruckalbum, Mi. 2300,-, sehr günstig! 70,—

6768 Berlin, 1961-1990, Spezialslg. nur der Dauerserien, von Bed. Deutsche bis SWK, dabei Rollen-Fünferstreifen (über 70
versch. inkl. Brandenburger Tor kpl.), über 130 zumeist versch. Bogenecken, 17 MH, 16 H-Bl., eine Vielzahl von
Zus.-Dr., waager. Paaren u.v.m.

70,—

6769 Berlin, 1961/90, postfr. Slg. Zusammendrucke, von Bed. Deutsche bis Burgen u. Schlösser kpl., zusätzlich mit allen
C/D-Paaren. Dazu acht versch. Zus.-Dr. SWK plus C/D-Paare (Mi., nur der SWK-Ausgaben, alleine 239,-), auf
Leuchtturm-Vordrucken

70,—

6770 Berlin, 1964-72, postfrische Zusammenstellung von Dauerserien-Besonderheiten, dabei waager. Paare, Viererbl. (u.a.
kleine Bauwerke, teils Eckrand mit FN), Rollenmarken (u.a. Nr. 286-90 R5, teils dopp.), Zusammendrucke inkl. gutem
Teil Brandenburger Tor, gr. Bauwerke in VB etc.

70,—

6771 Berlin, Alt-ETB-Slg. in zwei Bänden mit ausschließlich 50er Jahre-Blättern, dabei Stadtbilder 1956 inkl. Kurfürst Nr.
153, gepr. Schlegel, dito ETB 1 mit Bund Nr. 227, gepr. Schlegel, u.v.m. Sehr hoher KW!

70,—

6772 Berlin, Burgen u. Schlösser, saubere postfr. und gest. Zusammenstellung mit etlichen kpl. Sätzen, vielen C/D-Werten,
einigen Bogenecken, Zusammendrucken, H-Bl. 19/21 postfr. u. gest., teils mehrf., usw. Mi. 1800,-

70,—

6773 Berlin, Markenheftchen, Partie mit 35 Heftchen ex MH 11/15, alle postfr. Dabei MH 14 per zehn (Mi. 280,-), MH 15 per
zwölf (Mi. 720,-) usw.

70,—

6774 Berlin, Sehenswürdigkeiten, Partie Zusammendrucke mit W83/96 kpl. postfr. (Mi. 291,-), H-Bl. 22/23 postfr. und
zweimal je auf Schmuck-FDC (Mi. für normale Briefe 540,-) etc.

70,—

6775 Berlin, Stadtbilder 1956, gest. Partie mit acht waager. Paaren und zehn waager. Dreierstreifen der Nr. 151 (Mi. 828,-),
Nr. 154 im senkr. Dreierstreifen (Mi. 600,-) und lose per 27 (Mi. billigst 594,-), etc.

70,—
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6776 Berlin, Zusammendrucke aus Markenheftchen, 1961/1990, gest. Slg. mit Brandenburger Tor, Unfallverhütung, Burgen
u. Schlösser W67/82 kpl., sowie SWK W83/98 (Mi. alleine 654,-)

70,—

6777 Berlin, einige hundert Schmuck-FDCs der 60er/70er Jahre, mit vielen kpl. Zuschlagssätzen, Dauerserien usw. Mi.
2500,-

[ 70,—

6778 Berlin, 1948/1990, gest. Slg., beginnend mit einigen Aufdruckwerten, u.a. von 1958-1990 kpl., im
Schaubek-Vordruckalbum. Mi. 1400,-

60,—

6779 Berlin, 1948/71, Sammlung, beginnend mit einigen postfrischen Einheiten Schwarzaufdruck inkl. Nr. 4AFIX, 61/63
gest. (Mi. 180,-), 88/90 auf Schmuck-FDC (Mi. 100,-), einigen gest. Glocken-Werten inkl. Nr. 79, 101/5 usw. Mi.
1200,-

60,—

6780 Berlin, 1949/1962, Slg. der ersten Jahre, u.a. mit Glocken I und III postfr. (Mi. 190,-), Nr. 82/87 gest. (Mi. 120,-), 106/11
postfr. usw., auf Vordrucken. Mi. 800,-

60,—

6781 Berlin, 1949/1969, postfr. Slg. mit u.a. Nr. 55/58 (Mi. 148,-), 73, 88/100 (160,-), 112/13 und 122/23 (Mi. zusammen
200,-) usw., von 1956-1969 komplett

60,—

6782 Berlin, 1950-1990, postfr. Slg. mit u.a. Nr. 71, 75/79, 87/100, ab 1960 kpl., zusätzlich einige Viererblöcke,
Markenheftchen usw. Mi. 1800,-

60,—

6783 Berlin, 1951-1990, postfr. Slg. mit u.a. Nr. 80/81, 88/90, 120, ab 1960 kpl. mit vielen Viererblöcken, inkl. Alt-Berlin,
kleine u. große Bauwerke, Unfallverhütung (nicht kpl.) usw. Mi. über 2000,-

60,—

6784 Berlin, 1951-1990, postfr. Slg. mit u.a. Nr. 80/81, Nr. 91/100 meist vom Oberrand, Bogenecke Nr. 120 usw., ab 1960
kpl., zusätzlich mit Paaren, Rollenmarken, ATM usw. Mi. 1800,-

60,—

6785 Berlin, 1952-1990, postfr. Slg. mit u.a. Nr. 88/90, ab 1960 kpl. mit vielen Viererblöcken, Paaren und Randstücken, Mi.
2000,-

60,—

6786 Berlin, 1952-1990, postfr. Slg. mit vielen Randstücken, Viererblöcken, inkl. kleine u. große Bauwerke, ATM usw., von
1960-1990 augenscheinlich kpl. Mi. über 1900,-

60,—

6787 Berlin, 1952-1990, postfr. Slg. in zwei Bänden, dabei u.a. Nr. 88/90, 106/11, ab 1955 kpl., dabei auch einige
Viererblöcke inkl. Dauerserien, Mi. 2000,-

60,—

6788 Berlin, 1953-1990, postfr. Slg. im SAFE-Vordruckalbum (Texte ab 1948 kpl.), bis auf Nr. 112/13 u. 123, kpl., mit
Blockeinzelmarken, C/D-Werten, ATM etc. Mi. 1550,-

60,—

6789 Berlin, 1954/1985, sortenreicher, postfrischer Bestand in zwei E-Büchern. Dabei eine große Anzahl kpl. Sätze, u.a. Nr.
140/54 per vier, Dauer- und Zuschlagssätze etc. Mi. 4600,-

60,—

6790 Berlin, 1955/1985, Slg. Schmuck-FDCs, u.a. mit Nr. 126/34 usw., in sieben Briefalben. Mi. 1700,- [ 60,—

6791 Berlin, H-Blätter 12/23 kpl. gestempelt, nicht häufig angeboten 60,—

6792 Berlin, Markenheftchen, Partie von 38 Heftchen, dabei u.a. neunmal MH 10, MH 12 per acht (Mi. billigst 144,-), MH 13
per zehn (Mi. billigst 170,-), MH 14/15 zweimal gest. (Mi. für H-Blätter schon 380,-) usw.

60,—

6793 Berlin, Markenheftchen, postfr. Partie von 44 Heftchen ex MH 12/15, nach Typen spezialisiert, inkl. MH 12cb per zwei,
MH14/15 mehrf. etc. Mi. 1100,-

60,—

6794 Berlin, Partie Alt-ETBs mit u.a. Nr. 1 mit Bund Nr. 227 (Mi. 300,-), ETB mit Nr. 154 per acht (Mi. 400,-), ferner einige
nicht amtl. FDCs und Minister-Klappkarten

[ 60,—

6795 Berlin, Partie gest. Dauerserien-Einheiten, mit Nr. 185 im waager. Paar (Mi. 200,-), 242/49 in waager. Paaren (280,-),
Unfallverhütung kpl. etc.

60,—

6796 Berlin, Partie von 42 Markenheftchen, inkl. MH 12 mehrfach, MH 14, MH 15 per drei (Mi. 180,-) usw. 60,—

6797 Berlin, Partie von etwa 80 postfrischen Markenheftchen ex MH 9/15, mit MH 12 per 15 (Mi. billigst 270,-), MH 13 per
drei, MH 14/15 usw. Mi. billigst 800,-

60,—

6798 Berlin, Sehenswürdigkeiten, saubere postfr. und gest. Zusammenstellung mit etlichen kpl. Sätzen, vielen C/D-Werten,
waager. Paaren, H-Bl. 22/23 postfr. u. gest. (Mi. 278,-) etc. Mi. gesamt 1800,-

60,—

6799 Berlin, Sehenswürdigkeiten, sieben versch. komplette postfr. Bogen mit Wertstufen zwischen 5 u. 350 Pfg. Mi. für
waager. Paare bereits 2010,- bei DM 645,- ehem. Postpreis

60,—

6800 Berlin, Zusammendrucke aus Markenheftchen, postfr. Slg., teils mehrfach, mit Unfallverhütung, sowie viel Burgen u.
Schlösser. Mi. 900,-

60,—

6801 Berlin, Zusammendrucke, postfr. Slg. mit allen Zus.-Dr. Burgen u. Schlösser und SWK kpl. Dazu einige C/D-Paare, sowie
Markenheftchen inkl. MH 15

60,—

6802 Berlin, postfr. Slg. mit den Jahrgängen 1954/1990 kpl., inkl. Nr. 121/23, im dicken Album. Mi. 1400,-, dazu diverse
gest. Dubletten ohne Berechnung

60,—

6803 Berlin, postfr. Zusammenstellung, meist Dauerserien, u.a. mit zwei Bogenecken Nr. 290 mit Druckerzeichen (Mi.
200,-), waager. Paare Burgen u. Schlösser etc. Mi. knapp 1000,-

60,—

6804 Berlin, postfrische, saubere Slg., von 1954-1990 kpl., inkl. Nr. 121/23, in zwei Lindner-Vordruckalben. Mi. 1400,- +
Zubehör

60,—

6805 Berlin, 1948-1989, Slg. in zwei Vordruckalben mit einigen Anfängen, vor allem aber moderne Slg., ab ca. 1970 meist
doppelt, dazu viele Briefe/FDCs, Extras mit MH usw.

50,—

6806 Berlin, 1948/77, postfr./ungebr. und gest. Slg., dabei u.a. Nr. 61/67, 71, 82/90 gest. usw., von 1957-1977 kpl., im
Lindner-Ringbinder. Mi. 1000,-

50,—
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6807 Berlin, 1955/90, postfr. kpl. Slg. inkl. allen C/D-Werten, im Leuchtturm-Vordruckalbum. Mi. 1200,- + Album 50,—

6808 Berlin, 1959/90, Dauerserien, postfr. und gest. Partie mit vielen kpl. Sätzen, u.a. drei kpl. Frauen-Sätzen postfr. (Mi.
210,-), B u. S mit einigen Rollen-Fünferstreifen etc. Mi. 1700,-

50,—

6809 Berlin, Abarten, Partie mit u.a. Nr. 10AFI postfr. (gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,-), Plattenfehler Bauten, Nr. 57X postfr.
(gepr., Mi. 150,-) usw.

50,—

6810 Berlin, Markenheftchen 3/15 postfrisch kpl., inkl. MH 12 in drei Typen, MH 15 mit und ohne Zählbalken (Mi. alleine
170,-) usw.

50,—

6811 Berlin, Markenheftchen, Partie von 46 postfrischen Heftchen ex MH 9/15, dabei u.a. MH 9 per sechs, MH 12 per 13,
MH 14 per sieben, MH 15 per sechs etc. Mi., alles billigst gerechnet, bereits 1100,-

50,—

6812 Berlin, 1948/1988, postfr. Slg. mit u.a. Nr. 88/90, 106/9 usw., von 1957-1988 kpl., im Schaubek-Vordruckalbum. Mi.
1100,-

45,—

6813 Berlin, 1948/1990, Slg. mit u.a. Nr. 54/60 ungebr., 80/81 postfr., 87/90, 101/11, je postfr., usw., von 1953-1990 kpl.,
anfangs einige Werte ungebr., von 1966-1990 alles postfrisch, im Schaubek-Vordruckalbum. Mi. 1900,-, sehr
günstiger Ausruf!

45,—

6814 Berlin, 1949-1990, postfr. Slg. in zwei Bänden, dabei u.a. Nr. 67, 101/5 (ohne Nr. 103), ab 1960 kpl. Mi. 1500,- 45,—

6815 Berlin, 1952-1990, postfr. Slg. in zwei Bänden, dabei u.a. Nr. 88/90, 106/9, ab 1957 kpl., aufgelockert mit
Rollenmarken, Randstücken und Einheiten, Mi. 1800,-

45,—

6816 Berlin, 1955/1990, postfr. kpl. Slg., zusätzlich die gest. Ausgaben (Versandstellenstpl.) von 1969-1990 (ohne Jahrgang
1981) kpl. Mi. 2200,-

45,—

6817 Berlin, 1960/90, postfrische, in den Hauptnummern kpl. Slg., dabei die Ausgaben von 1976-1990 alle aus der
Bogenecke (!), dazu viele Bogenecken und Randstücke vor 1976

45,—

6818 Berlin, 1961/1989, Partie Zusammendrucke, postfr. und gest., mit Brandenburger Tor, viel Unfallverhütung usw. Mi.
800,-

45,—

6819 Berlin, Burgen u. Schlösser, postfrische, sortenreiche Zusammenstellung Einheiten aus Bogen und
Rollen-Fünferstreifen. Der ehem. Postpreis betrug bereits DM 650,- bei einem sicherlich vierstelligen KW

45,—

6820 Berlin, Markenheftchen, Partie von insgesamt 32 Heftchen ex MH 10/15, dabei u.a. MH 12 per 15 (Mi. billigst 270,-),
MH 13 per vier, MH 15 per vier (Mi. 240,-) usw.

45,—

6821 Berlin, Markenheftchen, Partie von über 60 postfrischen Heftchen ex MH 4/11, alles nach Typen bestimmt, Mi. 800,- 45,—

6822 Berlin, Markenheftchen, Partie ex MH 3/8 postfr., insgesamt 37 Stück, inkl. mehrfach MH 5a/d, Mi. 650,- 45,—

6823 Berlin, Partie von 33 postfrischen Markenheftchen, dabei MH 9 per sieben (Mi. billigst 154,-), MH 12 per vier (Mi.
billigst 120,-), MH 13 per zehn (Mi. billigst 170,-), MH 14/15 per zwei (Mi. 176,-) usw.

45,—

6824 Berlin, Slg. Schmuck-FDCs ab den 50er Jahren, u.a. mit Nr. 128 u. 131 je auf amtlichen FDCs, in fünf etwas “muffigen”
Brief-Alben

[ 45,—

6825 Berlin, kleine Bauwerke, postfr. und gest., spezialisierte Slg., mit Nr. 242/49 in postfr. und gest. waager. Paaren je kpl.
(Mi. 345,-), 242/48 in postfr. senkrechten Rollen-Dreierstreifen etc.

45,—

6826 Berlin, 1956/1990, postfr. kpl. Slg. mit Nr. 140/54, allen C/D-Werten usw., im KABE-Vordruckalbum. Mi. 1200,- 40,—

6827 Berlin, Dauerserien, Partie mit Unfallverhütung im gest. Oberrand-Satz, Burgen u. Schlösser im waager. Paar-Satz,
MH 14/15 postfr. und gest. (Mi. 178,-)

40,—

6828 Berlin, Markenheftchen, Partie mit MH 7b, MH 10/13 mehrf., MH 14 per vier (Mi. 112,-), sowie zweimal MH 15 (Mi.
140,-), alle postfrisch

40,—

6829 Berlin, Partie von 34 postfr. Markenheftchen ex MH 9/15, inkl. viermal MH 12/15 (Mi. billigst 492,-) usw. 40,—

6830 Berlin, Sammlung von 13 Markenheftchen Burgen u. Schlöser, alle mit Plattenfehlern 40,—

6831 Berlin, 1948/1980, Sammlung, beginnend mit einigen Aufdruckwerten, dabei u.a. Glocken II gest. usw., von
1957-1980 kpl., ab 1960 alles postfr., im Leuchtturm-Vordruckalbum

35,—

6832 Berlin, 1948/1980, Sammlung, anfangs gestempelt, mit u.a. Nr. 82/86 usw., von 1971-1980 postfrisch kpl., im älteren
Leuchtturm-Vordruckalbum. Mi. fast 1000,-

35,—

6833 Berlin, 1948/68, gest. Slg. mit u.a. Nr. 40/41 (Mi. 200,-) usw., im späteren Verlauf teils auch postfrisch, auf
Borek-Vordrucken

35,—

6834 Berlin, Markenheftchen, postfr. Slg. ab MH 3, insgesamt 26 MH, mit MH 14(2), MH 15 per vier (Mi. 240,-) usw.,
günstiger Ausruf!

30,—

Berlin und Bundesrepublik

6835 Bund/Berlin, “Muster-Marken”, 1963-2000 (bzw. Berlin natürlich nur bis 1990), Spezialsammlung von postfrischen
Marken mit “Muster”-Handstempel, Bund 798 verschiedene, 30 versch. Blöcke, sechs Ganzsachen und zwei
Markenheftchen, sowie Berlin 188 verschiedene und vier Blöcke, in dieser Reichhaltigkeit sehr selten angeboten!

500,—

6836 Bund/Berlin/Zonen, Nachlaß in zehn Alben, dabei Bund-Anfangsjahre mit u.a. Nr. 113/15, 117/20, 121/22, 139/40
etc., postfr. Sammlungsbestände bis 2000, gest. Lagerbestände, Zonen mit Bizone Bl. 1 postfr., SBZ mit u.a. Bl. 5Y, 6
etc.

250,—
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6837 Bund/Berlin, Rollenmarken-Besonderheiten, Zusammenstellung mit Rollenmarken Bund Heuss I-III, Bed. Deutsche
mit 43 meist postfr. Rollenmarken, Ausgabe Brandenburger Tor mit Bund u. Berlin mit Rollen-Nr. postfr., Bund mit
seltener Nr. 700Re, 703Rb, je postfr., Berlin Nr. 145vR, seltene Nr. 152vR postfr., 145R postfr. u. gest., Burgen u.
Schlösser mit etlichen Rollenenden (u.a. 15 versch. RE11 + 4 LF!, enormer KW!) usw.

200,—

6838 Bund/Berlin/DDR, umfangreicher Jahrbuch-Posten mit 36 Jahrbüchern, dabei Bund ab dem seltenen JB 1973 (Mi.
1700,-), bis 2000, sowie DDR-JB aus 1984-1990, gewaltiger Katalogwert!

160,—

6839 Bund/Berlin, postfrischer, sortenreicher Bestand der 60er/90er Jahre, meist per fünf, mit vielen Viererblöcken, kpl.
Zuschlagssätzen, einigen Blöcken usw., in drei dicken Alben. Mi. rund 12.000,-, Fundgrube für Plattenfehler

130,—

6840 Bund/Berlin, Partie von etwa 80 postfr. u. gest. Markenheftchen, dabei u.a. Heuss MH 4Y viermal gest. (Mi. für die
losen H-Blätter bereits 800,-), MH 40 usw.

110,—

6841 Bund/Berlin, Privat-Markenheftchen, dicker Ringbinder mit etwa 250 meist postfr. und etwas gest. Privat-MH, dabei
alleine 130 Sport-Markenheftchen

110,—

6842 Bund/Berlin, dickes 64-Seiten E-Buch mit meist gestempelten Zuschlagsausgaben inkl. einer großen Menge
kompletter Sätze, sowie Einzelwerte Bund Bl. 2 vielfach gest. usw. Mi. rund 7000,-

110,—

6843 Bund/Berlin, 1949-1969, postfrische Slg. im Leuchtturm-Vordruckalbum inkl. Berlin Nr. 64-67 (Mi. 250,-), ferner die
Jahre 1950-1969 kpl. mit allen besseren (Mi. über 1500,-), sowie Bund 1960-69 kpl.

100,—

6844 Bund/Berlin, Sammlungspartie von etwa 1300 Schmuck-FDCs, offensichtlich nur verschiedene, von 1960 bis in die
90er Jahre. Dabei eine große Menge kpl. Sätze. Mi. geschätzt 3000,-

[ 100,—

6845 Bund/Berlin, Zusammendruckbogen, postfrische Partie mit Berlin MHB 7 per zwei (Mi. 700,-), sowie Bund MHB 16
(Mi. 180,-), je mit der üblichen Versandstellenfaltung, und Zusammendruckbogen Nr. 1546/47 (Mi. 110,-)

100,—

6846 Bund/Berlin, Zusammendrucke aus Markenheftchen und einige H-Blätter, postfrische Zusammenstellung ab Heuss,
mit viel Olympia ‘72, Berlin mit viel SWK (alleine 1300,- Mi.) usw.

100,—

6847 Bund/Berlin, dickes Album mit über 1000 Blöcken, fast nur Bund, mit Bl. 2 dreimal postfr., viel Olympia ‘72 usw., bis
Anfang der Eurozeit. Mi. 3000,-

90,—

6848 Bund/Berlin, Partie von etwa 120 meist postfr. Markenheftchen, dabei Berlin bis dreimal postfr. MH 15 (Mi. alleine
180,-), Bund bis MH 40. Hoher, sicherlich vierstelliger KW

80,—

6849 Bund/Berlin, postfr. Slg. Zusammendrucke, dabei Berlin ab Brandenburger Tor, und Bund ab Bed. Deutsche, inkl.
Olympia ‘72 kpl. etc. Dazu H-Blätter und etwa 35 Markenheftchen. Mi. rund 1000,-

80,—

6850 Bund/Berlin, Partie von etwa 550 postfr. und gest. Zusammendrucken Bed. Deutsche bis Unfallverhütung, im E-Buch.
Mi. 1500,-

70,—

6851 Bund/Berlin, Blöcke, Partie von 270 Bund- und 70 Berlin-Blöcken, postfr. und gest., dabei Bund Bl. 2 mit ESST, Ortsstpl.
und zweimal postfr., viel Olympia ‘72, KLB Nr. 1023 vielfach usw. Mi. 1400,-

60,—

6852 Bund/Berlin, postfr. Slg. mit Berlin 1975/1990, und Bund 1975/1995, je kpl., inkl. allen C/D-Werten, in zwei
Leuchtturm-Vordruckalben. Mi. 2600,- + Alben

60,—

6853 Bund/Berlin, postfrische Markenheftchen-Partie inkl. Berlin MH 3a(2), 5c, 6a, 7b, 8a, 11, 15(2), sowie Bund MH 12au,
13c, 14a, 18a, 19a, 20aI, cI, 21-24, 26, 27(2), 28a/b, 31, 40

50,—

6854 Bund/Berlin, postfr. Bestand mit einer Vielzahl kpl. Sätze, alles aus den 70er Jahren, in zwei Alben. Mi. rund 2400,- 45,—

6855 Bund/Berlin, Zusammenstellung mit u.a. 19 versch. Rollen-Fünferstreifen Unfallverhütung, jeweils mit 150 Pfg. 35,—

Sowjetische Zone

6856 SBZ, Händlerverkaufsheft (ohne Entnahmen) nur mit guten Ausgaben, also der “Essenz”, ab gest. Nr. 1-7B, seltene
“POTSCHTA” (BI), 43c gest., 47Hb gest., sign. Ströh (alleine Mi. 1200,-), 42-50DI, 51yII gest. (!), 72 Luxusbriefstück,
80X mit nicht prüfbarem Eckstempel, 120-23X, Bl. 2t gest. “Schmölln”, Bl. 3A/B gest., WZd13/14 u. SZd5/6 auf
R-Brief, 156-61Y gest., 117BX, 118Ay postfr., 150-55X mit zentr. “Leipzig”-Stempeln (wie diverse andere auch
ungeprüft) etc. Bitte selber kalkulieren

1300,—

6857 SBZ, postfrisches und gestempeltes Händlerverkaufsheft nur Raritäten und Besonderheiten, ab Nr. 8y, mit guten
Werten MVP, auch Plattenfehlern, postfr. Druckerzeichenpaar Nr. 36zb, Farben wie Nr. 189c (Befund), 193II,
HAN-Paar Nr. 197, DZ Nr. 198/99, 233IIDV4, 183DV, 115by, 42-50G, Paar 52auyDK (Befund), 95AYbyy, 136Xc, 212c,
Paar 76Yb (Befund) usw. Mi. etwa 14800,-

900,—

6858 SBZ, West-Sachsen, postfrische Zusammenstellung mehrerer hundert im Michel katalogisierter Plattenfehler ex Nr.
116/37, häufig in Paaren mit Normalmarke, Mi. 10180,-, in dieser Reichhaltigkeit seltenes Angebot!

700,—

6859 Thüringen, Plattenfehler, Slg. von vielen hundert im Michel katalogisierten Plattenfehlern auf Nr. 92/99, zusätzlich
nach Gummisorten spezialisiert. Dabei vieles in Paaren mit Normalmarken. Mi. 10900,-, in dieser Reichhaltigkeit
seltenes Angebot!

700,—

6860 SBZ, 1945/49, sauber gestempelte Sammlung mit einer Vielzahl besserer Ausgaben, teils bereits geprüft, auf
Leuchtturm-Vordrucken. Dabei Nr. 8/19, 19x/y gepr., 20/28 inkl. 23/25a/b, 29/40x/y, jeder Wert gepr. Kramp BPP (Mi.
700,-), 42/50 teils mit Farben, 42/50G auf Briefstücken, gepr. Ströh BPP, 73/84Y (84Y gepr. Ströh), Bl. 3A/B, gepr.
Jasch BPP, 124/25X, Bl. 5X/Y mit SST (Attest Ströh für Bl. 5Y), Allg. Ausgabe kpl. inkl. Nr. 182/97 inkl. 195, Bl. 6 mit SST
usw. Mi. 6400,- plus Bezirkshandstempel inkl. heller 60 Pfg. kpl., ungeprüft und unberechnet

600,—
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6861 SBZ, Allgemeine Ausgabe, Partie Besonderheiten, alles postfrisch, inkl. guten Oberrändern, u.a. Nr. 207b im oberen
Bogenecken-Viererblock, gepr. Paul BPP (Mi. 240,-), 210PORdgz per drei (Mi. 660,-), Plattenfehler inkl. Nr. 200II (Mi.
120,-), 201I/II (220,-), 202I, III und zweimal IV (Mi. zus. 460,-), 203I/II (220,-), 204I per drei (300,-), 205II und IV
(240,-), 206II und IV (240,-), 206 mit DZ (250,-), Farben, u.a. vier Viererblöcke Nr. 207b, je gepr. Paul (Mi. lose 640,-)
usw. Mi. 7160,-

600,—

6862 SBZ, Nr. 29/40y, gestempelte, sortenreiche Zusammenstellung von etwa 780 Werten mit mindestens 13 kompletten
Sätzen. Michel, alles billigst gerechnet, bereits 14.000,- plus evtl. bessere Farben und Plattenfehler, u.a. von uns “auf
Anhieb” entdeckt Nr. 31II und VI

600,—

6863 SBZ, komplette, teils überkpl. alte Slg. auf Leuchtturm-Vordrucken, oft postfrisch ab Nr. 1-7A/B, aber auch z.B.
“POTSCHTA” zweimal gest., 42-50D postfr., 42-50G, Bl. 1/2 gest., aber ungepr., Bl. 4, 5X/Y, 6 etc. Hoher KW! Von uns
auf Nettobasis bewertet, bitte selber kalkulieren

600,—

6864 SBZ, Mi.-Nr. 90-165, gestempelte Slg. inkl. besseren gepr. Unternummern Thüringen, Bl. 1x Bogenecke li. oben, gepr.
Zierer, Bl. 3A/B, Bl. 4, Bl. 5X/Y, besserer Unter-Nr. wie 117BXa, 119BX, 120-23X, 133Xa, 135Xza, 126Yd, 124-25X,
162-65BY etc.

550,—

6865 SBZ, Mi.-Nr. 93-137, weitgehend postfrischer Sammlungsteil inkl. gepr. Nr. 97AXbat, 95AYaz1 (gest.), 93AXp2,
97AXbt per drei gepr., 113by, seltener Bl. 1x (“H von WEIHNACHTEN gebrochen”), Hz1ay, Bl. 3A/B, Bl. 4cy, 116-19CX,
DX, 116-19BX, 120-23X, 126Yb(2), 127za (gest.), 136z (gest.), 136Yb, 132XII/III, 136YbII etc. Hoher KW!

550,—

6866 SBZ, 1945/49, von Nr. 1-241, lediglich ohne Bl. 1/2 und 4, in den Hauptnummern kpl. gest. Sammlung, auf alten
Schwaneberger Vordrucken. Dabei Nr. 1/7A/B, 8/19, 20/28 inkl. Nr. 23/25a/b, 29/40y kpl. und x fast kpl., Nr. 72, Bl.
5X/Y, Bezirkshandstempel mit heller 60 Pfg. (ungepr.), Bl. 6 mit SST usw. Mi., ohne Bezirkshandstempel, bereits 5700,-

500,—

6867 SBZ, Mi.-Nr. 47-118, spezialisierter Sammlungsteil inkl. Ostsachsen mit Postmeister-Trennungen, u.a. Nr. 43GaI per
drei (einmal OR), 47G VB, 43DIa, 44DI, 47DI, 42DIII, 48DIII, 49DI, 50DIII, 54a/b (selten!), 56I, VI, 58I/II, 60b(2), 60VII
gest. (selten!), 68I-III gest., 71II gest., 69XA im gest. Paar, 76Xb/c, 75YIV, 76Ya im gest. Eckrand-25er-Block, 69XA
dreimal gest., 78XI, 79 PF I zweimal gest., 71XD(2), 83Xa/b gest., gest. Paar 117Xb, 116-19BX, DX, 116-18DY, Paar
116CY, WZd13-16, Szd3-6 und Einzelmarken daraus, 78Yvby etc.

450,—

6868 SBZ, Nr. 8/19, Zusammenstellung von 2700 gestempelten Werten, dabei mind. 48 kpl. Sätze, viele Werte sogar
erheblich häufiger vorhanden. Mi., alles billigst gerechnet, bereits 12.000,-. Fundgrube für Farben, Plattenfehler usw.

450,—

6869 SBZ, Provinz Sachsen, saubere postfrische Zusammenstellung ex Nr. 66/84. Dabei etwa 150 Werte mit im Michel
katalogisierten Plattenfehlern inkl. besseren, z.B. Nr. 72I und III, dreimal Nr. 79I (Mi. 300,-), 82I, III und IV mehrf., 83II
mehrf. usw. Dazu eine große Anzahl von Oberrand-Werten und diversen geprüften Farben, inkl. Nr. 83Xb per drei,
84Xa per acht etc. Mi. 7100,-

450,—

6870 SBZ, allgemeine Ausgabe, Zusammenstellung nur guter geprüfter Farben Maschinen-Aufdruck (teils Befund) inkl. Nr.
182c postfr. u. gest. (Mi. 450,-), dito 183d (1050,-), 184aa gest., b zweimal postfr. (690,-), 187b postfr. u. gest. (600,-),
195a gest. und zweimal postfr., b gest. (460,-), 201Awbx (2, 160,-) und 211b (100,-). Seltenes Angebot in etwas
untersch. Erhaltung

450,—

6871 SBZ, Maschinenaufdruck, Nr. 182/197, Partie mit nur Besonderheiten, sauber postfrisch, mit vielen Oberrändern, u.a.
Nr. 187PORdgz (Mi. 150,-), 193PORdgz per zwei (280,-), 197PORdgz per zwei (160,-), ferner Nr. 182 mit PF I und 186
mit PF II (Mi. je “-.-”) etc. Mi. gesamt 6200,- + “-.-”

400,—

6872 SBZ, Mi.-Nr. 8-89, gestempelte Slg. inkl. besseren gepr. Werten, dabei Nr. 8y, 9d, 18aI, bI, 19y, 20-22, 23-25a/b,
26-28, Abschied bis auf Nr. 35x, Nr. 72, 71XD, 66XA, 69XAb, 87-89B etc.

400,—

6873 SBZ, Nr. 78Yby, tadellos postfrisches Bogenteil von 70 Werten, jeder Wert tiefst gepr. Dr. Jasch BPP. Mi. 8400,- 400,—

6874 SBZ, Provinz Sachsen, Nr. 85/91, sauber postfrische, spezialisierte Sammlung mit nur im Michel katalogisierten
Plattenfehlern inkl. besseren, dabei Nr. 85V mehrf., 86II per zwei (300,-), 86V per zwei, 87X (250,-), 89BII als
Bogenecke per sechs (900,-) usw. Dazu einige bessere Unternummern, z.B. Nr. 86ya mehrf., gepr. Ströh BPP, usw. Mi.
6000,-

400,—

6875 SBZ, sortenreiche Partie von über 4000 Werten ex Nr. 1/165, postfr., ungebr. und gest., im E-Buch. Dabei viele Werte
ex Nr. 8/19, fünf postfr. Werte ex Nr. 20/22 (Mi. 200,-), 23/25 mehrfach, 26/28 vielfach mit insgesamt 28 Werten,
29/40y gest. (300,-), einige Postmeistertrennungen Ost-Sachsen, Bl. 3A ungebr. per 15 und einmal gest. (Mi. 455,-),
Bl. 3B neunmal postfr. und einmal gest. (Mi. 1030,-) etc. Sehr hoher KW!

400,—

6876 SBZ, 1945/49, gestempelte Sammlung ab Nr. 1/7, auf KABE-Vordrucken. Dabei viele bessere Ausgaben wie u.a. Nr.
20/22, 26/28, alle vier Zus.-Drucke ex Nr. 112/15 plus Herzstück, allen acht versch. Zus.-Drucken ex Nr. 126/32 plus
beiden Herzstücken, Bezirkshandstempel mit heller 60 Pfg. usw. Mi. 5000,-, dazu diverse ungeprüfte Werte ex Nr. Ia
bis Ix (mit einem Michelwert von 13.000,-, wenn echt). Aufgrund der gebietstypischen Risiken vorsichtig taxiert

360,3,
—

6877 SBZ, Köpfe, 9200 gestempelte Werte wohl zumeist ex Nr. 212/27, bereits in den 50er Jahren, also zu einer Zeit, in der
sich keiner für Farben, Plattenfehler u. Wasserzeichen dieser Ausgabe interessierte, nach Wertstufen per 100
gebündelt und seitdem unberührt. Der Michelwert, alles billigst gerechnet, beträgt bereits 22.000,-, Fundgrube!

350,—

6878 SBZ, gestempelte Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucken, dabei u.a. Nr. 20/28 inkl. Nr. 23/25a/b, 29/40x/y, 71XD
(Großwusterwitz), 73/84Y, Postmeistertrennungen Nr. 85/86, Bl. 3A/B, Nr. 124/25X/Y und Bl. 6, teils zusätzlich Typen,
Farben usw. Mi. billigst 5500,-

350,—

6879 SBZ, meist ungebr. Slg. und weitestgehend vollständig mit guten Werten, dabei Potschta vom Unterrand, Thüringen
mit Bl. 1-4, Bl. 5X, 6 etc.

350,—
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6880 SBZ, spezialisierte Zusammenstellung mit vielen Besonderheiten ab Berliner Bär mit Nr. 2II, VII, X, 5I postfr./gest., 5III,
MVP, u.a. Nr. 19y postfr./gest., 18Ib(2), Ostsachsen mit Nr. 42AI, VI, 43AaI(2), Ab(3), BIaI, 46AaI, 85b im Eckrand-VB,
85waC, gute gest. Plattenfehler Nr. 85I, II(2), IV(2), V(2!), VI, sowie Rand-Viererstreifen inkl. VI u. VIII, 85wb,
86waA/B/C, I, II(2), III(3), IV(3), V(2), 86waD, 201I gest., wbx/zt postfr., erstere zusätzlich als Eckrandpaar, 202Auy
gest. Paar, 203AwazVI, 200BXII, 232I usw.

350,—

6881 West-Sachsen, Nr. 138/165, saubere postfrische Zusammenstellung mit im Michel katalogisierten Plattenfehlern,
dabei bessere wie Nr. 138X per drei, 141IV per fünf (850,-), 146I per zwei, 147II per drei (Mi. je “-.-”), 155II/III
mehrfach. Dazu etliche Oberrand-Sätze. Mi. 5300,- + “-.-”

350,—

6882 SBZ, 1948, Köpfe I, Nr. 212/27, gestempelter Bestand von über 8000 Werten inkl. fast allen Wertstufen ex 2/84 Pfg.,
alles bereits Anfang der 50er Jahre, also zu einem Zeitpunkt, als sich niemand für Abarten, Farben usw. interessierte,
gebündelt und seitdem unberührt. Michel, alles billigst gerechnet, bereits über 20.000,-, Fundgrube!

300,—

6883 SBZ, Allgemeine Ausgabe, E-Buch mit etwa 1300 Werten ex Nr. 166/241, sortenreich. Dabei über 300
Bezirkshandstempel, teils geprüft, teils ungepr., inkl. heller 60 Pfg. mehrfach, Nr. 166/81 in waager. postfr. Paaren,
gepr. Dr. Böheim BPP (Mi. 200,-), 182/97 mehrf., teils vielfach, inkl. dreimal Nr. 195 postfr. (Mi. 240,-), 212/27
vielfach, Bl. 6 zweimal postfr. und einmal ungebr. (Mi. zusammen 590,-), sowie einmal mit zweifelhaftem
Ortsstempel, etc.

300,—

6884 SBZ, Köpfe I, Partie von rund 7000 Werten ex Ausgabe Nr. 212/27, bereits in den 50er Jahren per 100 gebündelt und
seit dem unberührt. Der Michelwert billigst beträgt bereits 16.000,-, sicherlich Fundgrube für Besonderheiten

300,—

6885 SBZ, Mi.-Nr. 112-164, spezialisierter Sammlungsteil, dabei Viererbl. Nr. 112-15Y (mit 112V), ferner 112I, III, IV, 113II,
VI, 114II, V, 115cy, 116-19Y, 117Xa/b, 120-23X, 120-23Y (Privatzhg.), 129X PF II, 131X PF I, III, 132X PF III, 133Xa
PFI/II, 136-37Xa/b, 126Yd (postfr.), dito 132X PF IV, 125YII, 126Yd, PF II (Mi. “-.-”), 127-36Y (inkl. 135 PF I), 138-49,
150I, 154I, 157-59 inkl. 159II, 158-61Y, sowie Leipziger Messe spezialisiert

300,—

6886 SBZ, Nr. 29/40x/y, postfr. saubere Zusammenstellung mit u.a. Nr. 29x, 32x per neun, 34/35x per fünf, 36yf, yg und zb,
je geprüft, 37yc sowie mehrfach 37yd, ye und za, je gepr., usw. Mi. 3000,-, wobei nur geprüfte Farben gerechnet
wurden, plus Fundgrube für Plattenfehler, von uns “auf die Schnelle” Nr. 30XIX (Mi. 180,-) und dreimal 35X PF I
gesichtet

300,—

6887 SBZ, gest. Slg. im Lindner-T-Vordruckalbum und auf selbstgest. Blättern, dabei u.a. Nr. 1/7B, 20/22, 23/25a/b, 26/28,
29/40x/y (ohne Nr. 35x), 87/89B, Bl. 3A, 166/81, Bl. 6, auch interessanter Stempelteil mit z.B. Notstempel auf
Briefstück mit zweimal Nr. 18, aufgrund der bekannten Stempelproblematik auf Nettobasis kalkuliert

300,—

6888 Thüringen, postfrische Zusammenstellung mehrerer hundert Werte ex Nr. 92/87X, nach Farben und Papiersorten
spezialisiert, inkl. mehrfach Nr. 95AXbs, meist gepr., 95AXd2 lose und im Viererblock, gepr., 97AXar per fünf, je gepr.,
gute Nr. 97bat postfr., gepr. Ströh BPP, usw. Mi. 4000,-

300,—

6889 Mecklenburg-Vorpommern, Zusammenstellung, postfr., gest. und wenig ungebraucht, mit Nr. 8/19 mehrf., teils
vielfach kpl., mit insgesamt etwa 650 Werten (Mi. billigst etwa 2200,-), Nr. 20/22 mehrf. postfr. kpl. (Mi. billigst 280,-)
und gest. mit vier Werten (320,-), 23/25 mit fünf postfr. Sätzen, 120 Werten ex Nr. 29/40, inkl. 29/36x zweimal postfr.
(300,-) usw.

250,—

6890 SBZ, 1945/49, dicker Klemmbinder mit rund 7000 Werten, sortenreich, postfr., ungebr. und gestempelt. Dabei etwa
180 Werte ex Nr. 8/19, 20/28 mehrf., 140 Werte ex Nr. 29/40, etwa 800 Werte Ost-Sachsen, einige hundert
Thüringen-Werte, Nr. 120/23X mehrf., Bezirkshandstempel usw. Enormer KW und sicherlich Fundgrube für
Besonderheiten

250,—

6891 SBZ, 1945/49, gestempelte Slg. mit vielen kpl. Sätzen ab Nr. 1/7, mit Nr. 8/19, 20/28, 23/25a/b, 29/40x/y bis auf zwei
Werte kpl., 43C, 72, 120/23X, Bezirkshandstempel inkl. heller 60 Pfg. (ungepr.), Nr. 182/97 inkl. Nr. 195, Einzelwert aus
Bl. 6 etc. Mi. 4000,-. Aufgrund der Stempelproblematik bei einigen Ausgaben vorsichtig taxiert

250,—

6892 SBZ, Köpfe I (möglicherweise auch Köpfe II), über 6000 gestempelte Werte, vor Jahrzehnten gebündelt, mind. 100 kpl.
Serien, aber gerade die Höchstwerte in größeren Mengen, Fundgrube! Dazu weitere Bündel, u.a. 10 Pfg. Krone-Adler,
300mal 1 Mk. Hitler und 100mal Höchstwert Österreich Dauerserie 50 Sch. (enormer KW!)

250,—

6893 SBZ, Mi.-Nr. 1-84, gestempelter, spezialisierter Sammlungsteil inkl. Nr. 3AVII, XVII, 6XI, 2AX, IX, VIII, 5AIX, 8xVI, 9d,
9aXXIII, div. weitere PF, 20a, 22a, 23-25a/b, 26-28, 29x, 32x, 33xa/b, 34-36x, 29y, 31yVII, 32y, 33-40y, 43Ab, 44AI,
48Ac, 60a/c, 72, 73-84X, 83YII, 84Yc usw.

250,—

6894 SBZ, Mi.-Nr. 8-63, spezialisierter Sammlungsteil, dabei MVP mit 21 Plattenfehlern der Freimarken inkl. besseren wie
Nr. 8xXXXVIII, XXII(2), 9aI, ferner Nr. 23IV, 24XIII, 25I, 26aUo, 27III, 29xIV, 31II u. VI im Paar, 33ye, 36zzI, yII, 23aXIX,
23bVIII, 25aIV, 25bX, XII, 27IX, 29yIV, 30xX, IV, 36yeI, ybI, 33xbIX, 37yII, 37za, 39yV, 42-50G, 44AcI, 50II, 58I, III, 60b,
60VI (Mi. “-.-”), 62auI etc.

250,—

6895 SBZ, gestempelter Sammlungsteil mit besseren Papieren MVP, Nr. 21-22, 23-25a/b, 26-27, 29-40 in x/y, 43Ab, 46DIII,
42-50G, 80Y, etc.

250,—

6896 SBZ, im wesentlichen gepr. Zusammenstellung inkl. Nr. 3B dreimal gest. (ungepr.) und im postfr. Eckrand-25er-Block
(Mi. 790,-), 8y (240,-), 15b, 19y (55,-), 20-22 meist mehrf. inkl. postfr. 20b (810,-), 25b (55,-), 29xa (3, 210,-) und 36yg

250,—

6897 SBZ, weitgehend postfr. Sammlungsteil, lediglich Nr. 42-50DI sowie seltenes Farb-Mischpaar Nr. 47DIa/b auf zwei
Briefen (!), inkl. div. gepr. Werten ab Nr. 14y, 15b, 18Ib, ferner 20-22, 28aIV, 32yIII, 37yc, yd, yz, 40yb, 52awax, 43Ab,
44Ab, AcI, je gepr., 48Ab/c, 44DI, 50E, 44bDIII, 46DIIIa, 43Ga/b (!), 42-50G, 58aU usw.

250,—

6898 MVP, Ausgabe Nr. 20/22, Partie von 26 gestempelten Werten, dabei mindestens sieben kpl. Sätze, 12 Werte bereits
geprüft, inkl. Nr. 20 PF V tadellos gepr. Kramp BPP, ansonsten alles billigst gerechnet, somit ergibt sich ein Michelwert
von 2170,-

220,—
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6899 Ost-Sachsen, Zusammenstellung von mehreren hundert postfrischen Werten ex Nr. 42/65. Dabei Nr. 43 mit vollem
Mittelstück per sechs, je gepr., 43BI und BIIa/b je mehrfach, 46AbI, gepr., usw. Dazu gute Nr. 43C per zehn mit
Gummimängeln, alle gepr. Ströh BPP (vorsichtshalber alle als ungebraucht gerechnet). Mi. entsprechend 3800,-

220,—

6900 Ost-Sachsen, postfrische Zusammenstellung von 84 im Michel notierten Plattenfehlern, u.a. Nr. 55VII (Mi. 220,-),
56IV per drei (300,-), 59IV per zwei (Mi. “-.-”) usw. Dazu viele Oberrand-Sätze und einige Farben, z.B. Nr. 47Ab mehrf.,
48Ac gepr. usw. Mi. 3200,-. Schönes Los zum Detailverkauf

220,—

6901 SBZ, 60 Pfg. Köpfe I (vielleicht auch Köpfe II dabei), Partie von etwa 7000 gestempelten Werten, vor Jahrzehnten
gebündelt und seit dem unberührt. Mi. billigst 24500,-, sicherlich Fundgrube für Abarten und Besonderheiten

220,—

6902 SBZ, Zusammenstellung mit vielen besseren wie Nr. 36xb, yd, je PF II, 20II, 12Ur, 18Ia/b, 33ydIII, 37ydU, 36ye, 40ya/b,
48aDIII, 50DII, 51atxDD, 52btx, seltene 65PII, 85bA, 19y(8) etc.

220,—

6903 SBZ, gestempelte Slg. mit besseren kpl. Sätzen auf Lindner-T-Vordrucken. Dabei Nr. 8/19, 20/28 inkl. Nr. 23/25a/b,
29/40x/y usw., bis zu den Alllgem. Ausgaben, auf Lindner-T-Vordrucken. Mi. 2800,-

220,—

6904 SBZ, interessante Partie aus Nachlaß mit Marken und Belegen, dabei ungeprüfte Handstempel-Belege, u.a. Bezirk 3
mit Satzbrief Arbeiter in die USA gelaufen, Zehnfach-Mischfrankatur, Bezirk 14 + 20 auf Briefen, IIIc und d auf
Wertbrief, Briefstücke mit gepr. Farben, z.B. MVP, Köpfe I, auch ein falscher Bl. 2 gestempelt

220,—

6905 Thüringen, postfrische Slg. mit Nr. 92/99X/Y, A/B, Block 2x kleiner Haftpunkt oben am Aussenrand, sonst postfr. (Mi.
2000,-, für postfr.), Bl. 3A/B, Nr. 113b, gepr., usw.

220,—

6906 Mecklenburg-Vorpommern, Abschiedsausgabe, Sammlung Besonderheiten, dabei Nr. 29X mit PF postfr., Nr. 31yb,
gepr. Kramp BPP (Mi. 200,-), 33y ungezähnt sechsmal postfr. (210,-), 33ye postfr., gepr. Kramp (100,-), 36xc gest. mit
Befund Kramp “einwandfrei” und Stempel mit hoher Wahrscheinlichkeit echt (Mi. 750,-), weitere Nr. 36xc postfr.,
gepr. Kramp (Mi. 180,-), 36y ungezähnt postfr., 37zbb postfr. und ungebr., je gepr. (Mi. 450,-), Nr. 40 im senkr. Paar
waager. ungezähnt, ein Wert postfr. (Mi. 200,-), usw.

200,—

6907 Ost-Sachsen, Postmeistertrennungen ex Nr. 42/50, postfrische Sammlung, quasi alles BPP-geprüft, zweimal Attest
Ströh BPP. Dabei Nr. 42/50DII (Mi. 350,-), sechs Werte ex Nr. 43/50DIII, sechs versch. Werte ex Nr. 42/50E, 42/50G kpl.
(Mi. 150,-) usw. Mi. 2000,-, seltenes Angebot

200,—

6908 SBZ, 1945/49, gest. Slg. mit vielen kpl. Sätzen ab Nr. 1/19, im Album. Dabei fünf versch. Werte ex Nr. 23/25a/b, 26/28,
29/40x/y kpl., 73/84Y, 87/89A/B, 116/19X/Y, 182/97 inkl. Nr. 195 usw. Mi. 2700,-

200,—

6909 SBZ, Köpfe I (möglicherweise auch Köpfe II), interessanter alter Bestand, dabei ein Lagerbuch nur mit Einheiten (ca.
5000,- Mi. für lose gest.), inkl. kpl. gest. Serie sowohl in waager. als auch senkrechten Paaren oft vielfach, ferner
Tütenposten mit Höchstwerten, Luxus-SST-Serie etc. Michel deutlich fünfstellig!

200,—

6910 SBZ, Mi.-Nr. 116-164, spezialisierter Sammlungsteil inkl. Nr. 116-19CX postfr., gepr., dito DX, 120-23X, 127Xb,
WZd13-16, SZd3-6 postfr., 133Xa, XaII, 135Xa/b, 136Xb/c, je postfr., 124-25X, 118Bx, 120-123Y gezähnt postfr.,
gepr. Zierer, 126Yd, 153Yb(2), 150X, 153Xa, 155X, 156-61Y postfr. vom Oberrand, Bl. 5Y, sowie Einzelmarken
Leipziger Messe sehr spezialisiert inkl. Nr. 164AYIII, 163XBI u.v.m.

200,—

6911 SBZ, Nr. 28/28, postfr. saubere Zusammenstellung mit 20 Werten ex Nr. 20/22, mit Satz mehrf. kpl., viele Werte ex Nr.
23/25 inkl. Nr. 23 PF VII und XII, je per zwei, 25 mit DZ, 27/28DZ, 27 ungezähnt, 28b geprüft, usw. Mi. 1850,-

200,—

6912 SBZ, Persönlichkeiten, gestempelter Bestand von rund 4000 Werten ex Nr. 212/27, sortenreich, mit fast allen
Wertstufen, bereits ab Anfang der 50er Jahre gebündelt und seitdem unberührt. Mi., alles billigst gerechnet, bereits
10.000,-

200,—

6913 SBZ, Postmeistertrennungen der Nr. 116/19, saubere Zusammenstellung, fast alles postfr. und geprüft, dabei etliche
Werte ex Nr. 116/19BX, 116/19CX viermal kpl. (Mi. 600,-), 116/19DX dreimal kpl. (300,-), je gepr., usw. Mi. 1800,-

200,—

6914 Thüringen, Partie von über 100 postfrischen Werten ex Nr. 92/99X, alle mit im Michel katalogisierten Plattenfehlern,
inkl. mehrfach Nr. 98/99. Mi. 2100,-, dazu über 30 im Michel nicht notierte Plattenfehler mit Feldbestimmung
unberechnet

200,—

6915 MVP, Nr. 23/25, postfrische Zusammenstellung, dabei u.a. 11mal der markante Plattenfehler Nr. 23I (Mi. 990,-),
zweimal Nr. 23XVIII aus der Bogenecke mit DZ (Mi. 240,-), Nr. 24DZ (120,-) und eine verzähnte Nr. 25

180,—

6916 MVP, Partie von 85 gestempelten Werten ex Nr. 29/40y, jeder Wert bereits geprüft. Dabei ein kpl. Satz (Mi. 300,-), Nr.
31y per drei (Mi. 180,-), 34y per zwei, 35y, 36ye per vier, 39z (200,-) usw. Mi. 1850,-

180,—

6917 Mecklenburg-Vorpommern, Abschiedsserie auf grauem Papier, postfrische Zusammenstellung mit allen besseren
Farben BPP-geprüft, dabei Nr. 33ye per drei (Mi. 300,-), 34yb (250,-) 37yd per sechs (300,-), zwei Oberrandwerte Nr.
40yb (Mi. 200,- +), alles geprüft, usw. Dazu weitere Nr. 34yb ungebr. Mi. gesamt 1650,-

180,—

6918 SBZ, 1945/49, gest. Slg. ab Nr. 1/7, im älteren Leuchtturm-Vordruckalbum. Dabei Nr. 24/25, 34/40y, 92/99A/B mit
beiden Gummisorten, 126/37 inkl. sechs versch. Zusammendrucken, 182/97 inkl. Nr. 195 usw. Mi. 2200,-

180,—

6919 SBZ, Berliner Bär und MVP, weitgehend geprüfte Zusammenstellung inkl. gest. Nr. 2Awbx (Mi. 300,-), 3B zweimal
gest. und im 25er-Eckrandblock postfr. (670,-), 15b gest. (170,-), 20-22 gest. (240,-) und 33yd

180,—

6920 SBZ, Nr. 1/7, postfrische Zusammenstellung von mehreren Oberrand-Sätzen, sowie vielen ausschließlich im Michel
katalogisierten Plattenfehlern, u.a. mit Nr. 4VIII. Mi. 2800,-

180,—

6921 SBZ, postfrische Slg. ex Nr. 1-72, inkl. Nr. 4-7B, 8y (diese gest. und kl. Zf.), 20-22, 23-25a/b, 29-40x/y, 43Ab(4),
42-50DII, 52btxIDD (!), 42-50G etc., günstig!

180,—

6922 Mecklenburg-Vorpommern, Abschiedsausgabe, sauber gest. Zusammenstellung von 71 Werten ex Nr. 30/40x/y, inkl.
Nr. 30x per zwei, 31y per vier, 32y per drei, 34y per drei, 35x, 35y per zwei, 36ye per vier, gepr., usw. Mi. 2000,-, wovon
alleine 1250,- auf die tiefst gepr. Werte entfallen

160,—
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6923 Ost-Sachsen, “durchgeprüfte” Zusammenstellung inkl. Nr. 43C gest. (Mi. 250,-), 44c (40,-), fünfmal Nr. 48Ac, einmal
Ab (270,-), 42-50G gest. (mit 44b, 240,-), seltene 56b gest. (200,-), 60by (80,-) und seltene 65PII (200,-)

160,—

6924 Ost-Sachsen, postfr. Slg. mit guter Potschta (Mi. 800,-), Nr. 43a/b ungezähnt und durchstochen, 46bI gepr. Kunz BPP,
48a/c gepr., 55 und 63 mit Druck auf der Gummiseite (210,-), 56b und 60b gepr. (120,-) usw.

160,—

6925 Provinz Sachsen, postfr. Zusammenstellung ex Nr. 73/84Y, mit u.a. Nr. 75Yb zweimal postfr. (Mi. 120,-), 76Yc mehrf.,
78Yby im Sechserblock (720,-), alle genannten geprüft Ströh BPP, usw. Mi. 2150,-

160,—

6926 SBZ, 1945/49, gestempelte Slg. mit vielen kpl. Sätzen, u.a. Nr. 20/22, 26/28, 116/19Y, 120/25X, 182/97 usw., auf
Leuchtturm-Vordrucken. Mi. rund 2400,-

160,—

6927 SBZ, Allgemeine Ausgabe, gest. saubere Zusammenstellung mit viel Maschinenaufdruck inkl. dreimal Nr. 195 (Mi.
540,-), Nr. 200/206 mit besseren Papiersorten (Mi. ca. 450,-), inkl. guter Nr. 201Awbx, gepr. Paul BPP, 234/38 fünfmal
gest., Bl. 6 mit SST (300,-) usw.

160,—

6928 SBZ, Köpfe, 50 Pfg. (Nr. 224) per 1600, sowie 80 Pfg. (Nr. 226) per 3300, je gestempelt, alle vor Jahrzehnten gebündelt
und seit dem unberührt. Mi. billigst über 10.000,- plus sicherlich Fundgrube für Abarten und Besonderheiten (evtl.
Köpfe II?)

160,—

6929 SBZ, Maschinenaufdruck, gest. Slg. mit Nr. 189c, Befund Paul BPP (Mi. 150,-), Nr. A195 PF I (250,-), A195 PF II per
sechs inkl. einem Paar (Mi. 600,-), A195III zweimal gest. (300,-), 196 PF II und III (Mi. 350,-) usw.

160,—

6930 SBZ, Mi.-Nr. 1-123, spezialisierter Sammlungsteil ab Nr. 1-7B sowohl postfrisch als auch ungebraucht, dabei gepr.
postfr. Nr. 8y, 14x/y, 20-22, 23-25a, 24aa, 24PII ungest. (kl. Fleck), 25X, 23-25b, 26-28, 26-28U, 29-40x/y, teils
mehrf., u.a. zweimal y, 47bG als Bogenecke li. oben in MiF auf R-Brief, 43C, 42-50D (zwei Serien, einmal gest.),
42-50G, 80X, 116-23Y, 93YIII etc.

160,—

6931 Thüringen, Zusammenstellung besserer Werte, dabei u.a. Nr. 92/93 u. 95/96 ungezähnt, Herzstück 1 postfr., etwas
getönt (Mi. 250,-), zwölf senkrechte postfr. Zusammendrucke ex Nr. 112/15 (Mi. billigst 240,-), drei waager. Zus.-Dr.
auf yy-Papier, je geprüft (Mi. 660,-)

160,—

6932 West-Sachsen, gestempelte, spezialisierte Zusammenstellung mit dreimal Nr. 127/36z (Mi. 1350,-), vielen Werten ex
Nr. 162/65 inkl. BY-Werten, einigen Plattenfehlern usw. Sehr hoher KW!

160,—

6933 Mecklenburg-Vorpommern, Partie Sondermarken sauber gest., mit zweimal Nr. 20/22, inkl. einer 20b-verdächtigen
Farbe (da ungeprüft, billigst gerechnet), Nr. 23/25 mehrf., inkl. einer Nr. 24 PF IX, 25I und 24IV. Mi. 1630,-

140,—

6934 SBZ, 1945/49, gest. Slg., häufig spezialisiert, u.a. mit versch. Wasserzeichen, einigen Plattenfehlern usw., vor einiger
Zeit bereits einiges entnommen, aber immer noch viel Material, im Leuchturm-Vordruckalbum. Dabei Nr. 8/19, inkl.
19y gepr., 26/27, diverse Werte ex Nr. 29/40x/y, 73/84Y, 116/19X/Y, 120/23X, 182/97 inkl. 195 usw. Mi. rund 3000,-,
wobei Farben nur gerechnet wurden, wenn sie geprüft sind

140,—

6935 SBZ, ungebrauchte, von Nr. 1-241 (nur ohne Bl. 1/2) in den Hauptnummern vollständige Slg., dabei Nr. 1/7A/B,
20/40x/y, Bezirkshandstempel mit heller 60 Pfg., Nr. 182/97 (inkl. Nr. 195), Bl. 3/6 usw., günstiger Ausruf!

140,—

6936 Provinz Sachsen, “durchgeprüfte” Zusammenstellung inkl. Nr. 69XAa (Mi. 100,-), 76Yc (80,-), 80Yb (150,-), 85xa
(160,-), 86Awb (160,-), waD (250,-) und 87B (60,-)

130,—

6937 SBZ, Berliner Bär, Nr. 3B, 8 Pfg. durchstochen, neun gestempelte Unterrandstücke (“Berlin Mahlstorf”), Mi. 1170,- 130,—

6938 SBZ, alte, teils schon spezialisierte Slg. auf Bl., viel MVP, z.B. Abschied beide Papiere kpl., Thüringen mit vielen Paaren,
Bezirkshandstempel usw., viel Material und daher Fundgrube!

130,—

6939 SBZ, interessante Partie “Berliner Bär”, spez., u.a. Nr. 1B auf zwei Postkarten, 1-7B lose postfr., 6I, 21 weitere
Plattenfehler inkl. besseren, bessere Papier-Sorten wie gepr. Nr. 5AAwax, 6Awazs, 7Abwaz usw.

130,—

6940 SBZ, Nachlaß auf Vordruck- und Blanko-Bl., dabei SBZ mit MVP Nr. 20-22, 23-25a/b, 26-28, je gest., bessere
Dauerserien gest., Bl. 3A/B (SBZ-Markenteil rel. kpl.), Bl. 6, etwas Zonen etc., günstig!

120,—

6941 Provinz Sachsen, postfr. Zusammenstellung mit u.a. fünfmal Nr. 69Xc, je gepr. Ströh BPP (Mi. 250,-), 69XA und XB,
gepr. (Mi. 125,-), 71XB, gepr., dreimal 88Bb, je gepr. (300,-) usw. Vierstelliger KW!

110,—

6942 Provinz Sachsen, sauber gest. Zusammenstellung mit Nr. 66/71, zweimal Nr. 71XA, tiefst gepr. Dr. Jasch BPP (Mi.
200,-), viele Werte ex Nr. 73/84, 85wb, gepr., 87/89A/B usw. Mi. 1450,-

110,—

6943 Provinz Sachsen, sauber gest., spezialisierte Slg. mit Nr. 76X/Yc, tiefst gepr. Ströh bzw. Jasch (Mi. 160,-), 73/83Y (ohne
Nr. 80 kpl., Mi. 110,-), 84Xa/c (124,-), 71XA (100,-, gepr. Jasch), 85/86A, 85wb, gepr., 87/89B (180,-), 88Ab gepr., usw.
Mi. rund 1000,-

110,—

6944 SBZ, 1945/1949, Slg. mit u.a. Nr. 1/7B ungebr. und gest. auf Vorlageblatt (Mi. 1100,-), Nr. 20/28, diversen
Zusammendrucken usw., auf alten Leuchtturm-Vordrucken

110,—

6945 SBZ, 1945/1959, Partie von rund 2800 Werten ab mehrfach Nr. 1/7, mit Nr. 29/40y postfr., etwa 140
Bezirkshandstempeln, alle ungeprüft, Nr. 212/27 mind. sechsmal postfr. (Mi. 390,-), 234/38 postfr. per 13 (195,-) inkl.
Viererblocksatz, usw.

110,—

6946 SBZ, 1945/49, gest. Slg. im neuwertigen SAFE-Dual-Vordruckalbum und auf weiteren Vordrucken. Dabei Nr. 8/19,
teils mit Farben, inkl. Nr. 19x/y, 20/28, inkl. Nr. 23/25a/b, alle mit gleichem Stempel (echt? Bitte ansehen!), Nr.
29/40x/y bis auf drei Werte kpl., Ostsachsen inkl. einiger geprüfter Werte, u.a. Nr. 60b usw., vierstelliger KW

110,—

6947 SBZ, Allgemeine Ausgabe, sauber postfr. Slg. mit Nr. 195, gepr. Paul, Besonderheiten wie Nr. 196 PF IX (Mi. 200,-), 232
mit DV und DZ, 233II mit DV, Bl. 6 und zusätzlich Einzelwert daraus, tiefst gepr. Paul BPP (Mi. 370,-) usw.

110,—

6948 SBZ, Ausgabe Nr. 200/206, postfr. Slg. Plattenfehler mit besseren, u.a. Nr. 200AFIV, 202I, XX, sowie 202AFIII und AFIV
etc. Mi. 1300,-

110,—
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6949 SBZ, E-Buch mit u.a. 100mal Nr. 124/25Y postfr. (Mi. 250,-) in vier Viertelbögen, Herzstücke 10 u. 11, Bl. 3A/B mind.
dreimal, diversen ungeprüften Bezirkshandstempeln, Bl. 6 postfr. (Mi. 220,-) usw.

110,—

6950 SBZ, Köpfe I, 16 postfrische Werte ex Nr. 212/225 mit senkrechtem Borkengummi. Dabei zweimal Nr. 213cy, einmal
aus der Bogenecke mit Befund Schönherr, Nr. 214ay, 215ay, Befund Burkhardt VP, 218ay per zwei, 222by usw. Mi.
1100,-

110,—

6951 SBZ, Nr. 112/15, 54 postfrische Zwischensteg-Zusammendrucke senkrecht und waagerecht, teils mit Plattenfehlern.
Dabei einmal WZd2c mit Befund Jasch, alle anderen billigste Farbe und Papiersorte bewertet, Mi. somit bereits
vierstellig

110,—

6952 SBZ, Westsachsen Nr. 150/61, gestempelte, spezialisierte Zusammenstellung mit mehreren Plattenfehlern, viermal
Nr. 150/55Y (Mi. 180,-), achtmal Nr. 156/61 (Mi. 560,-), 156Y, 158Y und 161Y (Mi. 260,-), je gepr. Dr. Jasch BPP, usw.
Mi. 1300,-

110,—

6953 West-Sachsen, Partie von etwa 100 postfr. Werten mit im Michel katalogisierten Plattenfehlern, meist ex Nr. 126/37
inkl. einigen besseren, z.B. Nr. 132II/III. Mi. 1400,-

110,—

6954 Mecklenburg-Vorpommern, Zusammenstellung besserer Ausgaben, dabei u.a. Nr. 20b, Befund Kramp BPP, Nr. 24b
gest., gepr. Kramp, Nr. 29/40y auf Satzbrief (Mi. lose 300,-), 33y senkrecht ungezähnt im waager. postfr. Dreierstreifen
(Mi. 150,-), Nr. 39z im postfr. Dreierstreifen, weitere 39z ungezähnt im waager. ungebr. Paar (150,-) usw.

100,—

6955 Mecklenburg-Vorpommern, gest. Slg. mit Nr. 20/40 kpl., inkl. Nr. 23/25a/b, sowie Nr. 29/40x/y. Mi. 1440,- 100,—

6956 SBZ, 1945/1949, in den Hauptnummern, bis auf Bl. 1/2 und 4/5, sowie einige Bezirkshandstempel, komplette Slg.,
postfr., meist ungebr., auf Leuchtturm-Vordrucken. Dabei Nr. 20/28, 29/40y, zusätzlich 29/32 u. 35x, 73/84X/Y inkl.
80X, Bl. 3A/B, 195 postfr., Bl. 6 postfr. usw.

100,—

6957 SBZ, 1945/49, meist postfrische, etwas ungebrauchte Slg. mit u.a. Nr. 20/28, inkl. Nr. 23/25a/b (Mi. 187,-), 29/40x/y
bis auf zwei Werte kpl. (Mi. 150,-), 80X ungebr., Bl. 3A/B, alle Zus.-Dr. ex Nr. 126/32 postfr. (Mi. 120,-) usw., auf
Lindner-Vordrucken

100,—

6958 SBZ, 1945/49, postfr. Slg. ab Nr. 1/7, mit Nr. 8/20, teils mit Farben, 23/25a/b, 29/40x/y (ohne Nr. 30 kpl., Mi. 140,-),
42/50 inkl. Nr. 43Ab, 73/84Y, 92/99A/B mit beiden Gummisorten, Bezirkshandstempel inkl. heller 60 Pfg. (ungeprüft)
usw., auf Leuchtturm-Vordrucken

100,—

6959 SBZ, postfr. und gest. Zusammenstellung von 1600 Werten ex Nr. 1/165, dabei u.a. viele Werte ex Nr. 8/19, 26/28, viel
Ost-Sachsen und Thüringen, Nr. 85/86A zweimal gest. etc.

100,—

6960 Thüringen, durchgepr. Lot inkl. Nr. 97bu (2, Mi. 90,-), 95AXbs (30,-), 98AyG (150,-), 99 bessere Unter-Nr. wie BXaw
(340,-), WZd1ay (50,-), sowie Westsachsen Nr. 126Yb/c/d mehrf. postfr. (150,-)

100,—

6961 SBZ, 1945/49, Slg. ab Nr. 1/7, meist postfrisch, auf Lindner-Vordrucken. Dabei Nr. 8/19, 29/40x/y, bis auf zwei Werte,
kpl. postfr. (Mi. 130,-), 92/99A/B/x/y postfr., 120/23X gest., 121/23X postfr., Bezirkshandstpl. postfr. kpl. inkl. zweimal
heller 60 Pfg. (ungeprüft) etc.

90,—

6962 SBZ, 1945/49, postfr. Slg. auf SAFE-Vordrucken, dabei Nr. 1/7A/B (Mi. 182,-), 19y, gepr., 26/40y, 73/84Y, 116/19Y,
120/23X usw.

90,—

6963 SBZ, 1945/49, postfrische Slg. mit u.a. Nr. 8/28 (Mi. 203,-), 29/33x und 35/36x (Mi. 120,-), Bl. 3A/B, Nr. 120/23X usw.,
auf alten Lindner-Vordrucken

90,—

6964 SBZ, 1945/49, sauber ungebr. Slg. ab Nr. 1/7A/B, bis auf Bl. 1/2, 4/5 und wenige weitere Werte bereits kpl. Dabei Nr.
8/22, 26/40y, Bl. 3A/B, Bezirkshandstempel inkl. heller 60 Pfg. (ungeprüft), Bl. 6 usw., auf Schaubek-Vordrucken

90,—

6965 SBZ, Allgemeine Ausgabe, gestempelte, von Nr. 166-241 kpl. Sammlung auf alten Schaubek-Vordrucken. Dabei
Bezirkshandstempel kpl. inkl. “helle 60 Pfg.”, alle mit Altsignatur “Flä. Halle” (bitte ansehen), Nr. 182/95 (Mi. 180,-), Bl.
6 mit SST (300,-) usw.

90,—

6966 SBZ, Maschinenaufdruck, postfr. Partie Abarten, u.a. mit Nr. 182V (Mi. 200,-), 182DDI und II, 184, 186, 188 u. 190 je
mit kopfstehendem Aufdruck, 186VI (Mi. 200,-) und Nr. 190VI (Mi. 200,-). Dazu diverse Werte mit rs. Abklatsch des
Aufdrucks

90,—

6967 SBZ, Nr. 124/25, postfr. Spezialslg., dabei Nr. 124/25X mehrfach (Mi. 254,-), weitere 124X mit PF I und IV (Mi. ca.
140,-), 125X mit PF I, V und IX (Mi. ca. 230,-), 124/25Y mit Plattenfehlern. Dazu dreimal Nr. 124X ungezähnt ungebr.
(Mi. weitere 150,-)

90,—

6968 SBZ, Plattenfehler Köpfe I, Partie von 29 postfr. Werten mit Plattenfehlern, dabei Nr. 212I, 213I, gepr. Paul BPP, 213III,
221III usw. Dazu drei gest. Plattenfehler. Mi. rund 1000,-

90,—

6969 SBZ, Slg. ab Nr. 1/7, mit Nr. 20/22, 23/25 gest. (Mi. 160,-), 29/40y, 73/84Y postfr., Bl. 3B, Bezirkshandstempel inkl.
heller 60 Pfg. postfr. kpl. (ungepr.), 182/97 postfr. inkl. Nr. 195 usw.

90,—

6970 SBZ, Slg. ab Nr. 1/7, mit u.a. Nr. 21/22 gest., 26/40y postfr., Bezirkshandstempel postfr. inkl. zwei hellen 60 Pfg.
(ungeprüft) usw., im Borek-Vordruckalbum

90,—

6971 West-Sachsen, Partie von rund 400 postfr. Werten ex Nr. 126/37X/Y und Z, mit einigen Farben, u.a. Nr. 126Yc/d
mehrf., 127Xb per vier, je gepr. (Mi. 200,-), 133Xa mehrf., gepr., inkl. einem Viererblock etc. Mi. 1300,-

90,—

6972 West-Sachsen, gestempelte Zusammenstellung ex Nr. 116/125, mit u.a. Nr. 116/19Y mehrf. kpl. mit insgesamt 23
Werten (Mi. 610,-), vier gepr. Postmeistertrennungen (Mi. 370,-) inkl. Nr. 119CX, gepr. Dr. Jasch BPP, usw.

90,—

6973 Ost-Sachsen, Postmeistertrennungen, Partie von 58 gest. Werten ex Nr. 42/50, meist BPP-gepr., inkl. mehrfach Nr.
42/50G kpl. Mi. 840,-

80,—

6974 SBZ, Allgemeine Ausgabe, postfrische, von Nr. 166-241 kpl. Slg. auf Schaubek-Vordrucken. Dabei Bezirkshandstempel
inkl. “heller 60 Pfg.” kpl., alle ungeprüft, Nr. 182/97 inkl. Nr. 195, 212/27, Bl. 6 (Mi. 220,-) usw.

80,—
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6975 SBZ, Ausgabe Nr. 207/11, postfr. Zusammenstellung mit fünfmal Nr. 207b (Mi. 125,-), alle geprüft Paul BPP, einmal
mit PF I, Nr. 208b, dopp. gepr. Paul (Mi. 100,-), zweimal Nr. 211b, gepr. (Mi. 140,-) usw.

80,—

6976 SBZ, Köpfe I, Zusammenstellung mit postfrischen Oberrändern (Mi. 160,-), inkl. Nr. 213b u. 223a, gepr., 212, 214 u.
215 postfr. mit senkrechtem Borkengummi (Mi. 225,-), 212/27 postfr. mit Nähmaschinenzähnung, sowie vier
gestempelte Sätze (Mi. 160,-)

80,—

6977 West-Sachsen, postfr. saubere Slg. mit Nr. 116/19X/Y, weitere Nr. 116/19 mit Postmeistertrennung C inkl. Nr. 116CY,
jeder Wert gepr. Ströh BPP (Mi. 200,-), 120/25X (150,-), 126/37X/Y, Nr. 126Yc/d und 127Xb gepr. (Mi. 110,-) usw.

80,—

6978 MVP, Partie von zwölf gestempelten Werten ex Nr. 23/28, davon bereits elf geprüft, inkl. Nr. 23/25 mind. zweimal kpl.
Mi. billigst 680,-

70,—

6979 SBZ, Allgem. Ausgabe, gest. Slg. mit Bezirkshandstempel, ohne helle 60 Pfg., teils geprüft bzw. signiert (Mi. 260,-), Nr.
182/97 inkl. Nr. 195, gepr. Zierer BPP (Mi. 180,-), 212/27 usw., auf Schaubek-Vordrucken

70,—

6980 SBZ, Allgemeine Ausgabe, postfr. kpl. Slg., nur ohne Bl. 6, mit Bezirkshandstempel inkl. heller 60 Pfg. (ungeprüft), Nr.
182/97 inkl. Nr. 195, 212/27usw., auf Leuchtturm-Vordrucken

70,—

6981 SBZ, Nachlaßslg. mit vielen kpl. Sätzen ab Nr. 1/7, inkl. Bezirkshandstempel mit heller 60 Pfg. (ungepr.) postfr. kpl. etc. 70,—

6982 SBZ, postfr./ungebr. Sammlungsteil ex Nr. 1-89, dabei postfr. Nr. 1-7B, 8y postfr., gepr., 20-28 kpl. postfr. (mit
23-25a/b), 29-40x/y usw.

70,—

6983 Ost-Sachsen, gest. Slg. mit u.a. Nr. 43Aa/b, 43BI/IIa/b, 42/50G, tiefst gepr. Ströh BPP (Mi. 120,-), 51atxII, 64/65 inkl.
Nr. 65a/b etc.

60,—

6984 Ost-Sachsen, gest. Zusammenstellung ex Nr. 43/65, inkl. zweimal Nr. 43Ab, 43 mehrf. durchstochen inkl. einem
Viererblock, dreimal Nr. 65b usw. Mi. 800,-

60,—

6985 SBZ, 1945/49, E-Buch mit etwa 1800 Werten, postfr./ungebr. und gest., mit vielen kpl. Sätzen ab Nr. 1/7 60,—

6986 SBZ, Allg. Ausgabe, Slg. mit Nr. 1/7A/B, Bl. 6 mit SST (Mi. 300,-) usw., auf Borek-Vordrucken 60,—

6987 SBZ, Allgemeine Ausgabe, saubere postfrische, von Nr. 182-241 kpl. Slg., dabei Nr. 182POR, 195, 212/27, Bl. 6 (Mi.
220,-) usw.

60,—

6988 SBZ, Partie von 32 postfr. Viererblöcken ex Nr. 29/40y, mit allen Wertstufen, dabei 14 Bogenecken, sowie die
Plattenfehler Nr. 29VI, 31I, 36V und 36VIII

60,—

6989 SBZ, Partie von 45 Randstücken und 20 Bogenecken ex Nr. 29/40y, alle postfrisch, inkl. Nr. 36yg per drei (Mi. 105,-),
37za, 37yd per zwei (Mi. 100,-), 39za per drei, je gepr., etc.

60,—

6990 SBZ, saubere Zusammenstellung mit zweimal Nr. 20/22 gest. (Mi. 480,-), einmal als postfr. Bogenecken-Satz unten
links (Mi. 120,- ++), sowie vier postfr. Plattenfehlern auf Nr. 23/25

60,—

6991 West-Sachsen, Nr. 116/19Y dreimal postfr. (Mi. 120,-), 19 Werte ex Nr. 116/19X mit Plattenfehlern, sowie sieben
Werte ex Nr. 116/19Y mit Plattenfehlern

60,—

6992 West-Sachsen, gest. Zusammenstellung ex Nr. 126/137. Dabei Nr. 126Yd gepr., 137Xb gepr. Ströh BPP, 137Y mehrf.
etc. Mi. 600,-, dazu Herzstücke Nr. 10/11 mit zweifelhaften Stempeln

60,—

6993 SBZ, Allgem. Ausgabe, von Nr. 166-241 kpl. Slg., dabei Nr. 166/81 als einzige ungebraucht (Mi. 135,-), sonst alles
postfrisch, inkl. Nr. 182/97, 212/27, Bl. 6 (220,-) usw., auf Leuchtturm-Vordrucken

50,—

6994 SBZ, Posten von drei Sammlungen, je ab erster Ausgabe, auf Vordrucken 50,—

6995 Ost-Sachsen, Postmeistertrennungen, gest. Slg. von 20 Werten, alle BPP-geprüft, inkl. Nr. 43DI im Viererblock, 44DI
im Paar, 42E, 42/50G (Mi. 120,-) usw.

45,—

6996 SBZ, Allgem. Ausgabe, postfr. Slg. ab Nr. 182/97, dabei Nr. 193II u. 195 je gepr. Paul BPP, Nr. 212/27 usw. 45,—

6997 SBZ, Aufdruck-Abarten, postfr. Partie mit u.a. Nr. 207a und b mit doppelten Aufdrucken, 207a mit kopfstehendem
Aufdruck, 209 PF I und IV (Mi. 100,-) usw.

45,—

6998 SBZ, Köpfe I, sauber gest. Zusammenstellung von etwa 150 Werten, jede Wertstufe mehrfach und zusätzlich mit
einigen Farben. Mi. 750,-

45,—

6999 SBZ, auf Steckseiten etwas unübersichtlich aufgezogene Slg. ab Berliner Bär, dabei Ostsachsen und Provinz Sachsen,
auch Zähnungsbesonderheiten, Zus.-Dr. usw.

45,—

7000 SBZ, etwas Anfänge DDR, alter Blätterposten mit etlichen Plattenfehlern “Berliner Bär” mit besseren wie Nr. 3I, IV, 5I,
III, IV,  Besonderheiten Maschinen-Aufdrucke inkl. Nr. 182 HAN-Paar postfr., 200VI, XXII, 202XI, Köpfe I etc.

45,—

7001 Thüringen, Partie von 31 postfr. Plattenfehlern auf Nr. 112/15, alle im Michel notiert. Dazu über 30 im Michel nicht
notierte Plattenfehler. Hoher KW

45,—

7002 SBZ, Allgemeine Ausgabe, Slg. mit Nr. 166/81, ohne “helle 60 Pfg.”, kpl. postfr., Maschinen-Aufdruck mit einigen
Farben/Nuancen, Nr. 212/27 postfr. und gest. etc.

40,—

7003 SBZ, MVP, zwölf meist postfr. Werte ex Nr. 23/25, alle mit im Michel katalogisierten Plattenfehlern 30,—

Sowjetische Zone/DDR

7004 SBZ/DDR, 1945/1949, umfangreiche Sammlung in drei Alben. Dabei SBZ, bis auf Bl. 1 u. 4, in den Hauptnummern
komplett, inkl. Nr. 20/28, 120/25X, echtem Block 2, leider nachgestempelt (natürlich unberechnet), Bl. 3A/B, Bl. 5X/Y,
Bl. 6 usw. Dazu DDR, ohne Nr. 334 u. 341, kpl., meist postfr., anfangs auch ungebr. und gest., mit Bl. 7 ungebr., Bl.
8/9A/B postfr. usw. Dazu Gemeinschaftsausgabe kpl. inkl. Bl. 12A/B postfr. Der Michelwert, nur des DDR-Teils, beträgt
rund 5000,-, insgesamt sehr hoher KW!

450,—
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7005 SBZ/DDR, 1949-1971, postfr. und gest. Slg. in zwei Lindner-T-Ringbindern, ab SBZ mit Bl. 6, DDR mit Bl. 7, Nr, 286/88,
ca. ab 1955 häufig in beiden Erhaltungen, einige Extras wie Zus.-Drucke, mehrfach Bl. 19 etc. Sehr hoher KW!

250,—

7006 SBZ/DDR, 1945-1990, Slg. in zwei Vordruckalben, dabei u.a. Nr. 20/40 gest., DDR mit Nr. 242/50, 256/60, 273/83, ab
1954 gest. kpl., im Anschluß etwas Dienst. Mi. über 4000,-, günstig!

200,—

7007 SBZ/DDR, postfrische, bzw. anfangs teils ungebrauchte Sammlung mit vielen besseren Ausgaben ab Nr. 1/7, in zwei
dicken KABE-Vordruckalben. Der Schwerpunkt bei DDR ab postfr. Nr. 242, mit Nr. 245/70 postfr., Bl. 7 postfr., 286/88,
Bl. 10/19 usw., von 1955-1980 kpl., wobei die Ausgaben ab 1957 offensichtlich nur noch postfr. enthalten sind. Mi.
3500,-

200,—

7008 SBZ/DDR, 1945-1969, meist gestempelte Slg. in zwei Alben/Kladden, ab SBZ mit Mecklenburg, u.a. Nr. 20/22 etc., DDR
ab 1949 mit allen guten Werten wie Köpfe II, Marx-Blöcke 8-9A/B (es fehlt nur Bl. 7) etc.

180,—

7009 SBZ/DDR, 1945-1990, Slg. in Vordruckalben, dabei allgemeine Ausgabe Nr. 198 bis 241 (ohne Bl. 6) kpl., DDR mit
guten Werten wie z.B. Nr. 242/50, 265/70, Bl. 7, ab 1956 fast kpl., über Strecken in beiden Erhaltungen gesammelt.
Dazu Jahrbücher 1984/1990 kpl. Mi. 3500,- +, günstig!

180,—

7010 SBZ/DDR, 1945/1990, gest. Slg. ab SBZ Nr. 1/7, mit viel DDR ab Nr. 242/70, 286/88 usw., von 1960-1990, bis auf
wenige Ausgaben, kpl., in zwei dicken Schaubek-Vordruckalben. Mi. etwa 3800,-

180,—

7011 SBZ/DDR, 1945/1990, gest. Slg. inkl. SBZ mit diversen Briefen, sowie DDR von 1949-1990, bis auf Bl. 8/9A/B, Nr.
327/41 und wenigen unbedeutenden Werten, nahezu kpl., mit Bl. 7, Bl. 10/19, Nr. 261/70, 286/88 usw., in drei
DAVO-Vordruckalben. Mi. rund 4000,-

180,—

7012 SBZ/DDR, postfr. Bestand mit guten Ausgaben der 50er Jahre, u.a. zweimal Bl. 7 (Mi. 320,-), Bl. 10/12, Bl. 15, dreimal
Nr. 362/79 (Mi. 450,-) usw., dazu einige bedeutungslose gest. Werte, Mi. rund 5000,-, sehr günstig!

140,—

7013 SBZ/DDR, 1945/1971, Slg. mit etlichen Blocks wie Nationaltheater B ungebr. und gest., MVP mit diversen besseren
gest. Werten, sowie einigen Briefen

100,—

7014 SBZ/DDR, 1945/1961, Slg. ab Nr. 1/7A/B, mit u.a. Bl. 6 postfr. (Mi. 220,-), DDR (alleine 1200,- Mi.) ab Nr. 242/50, mit
Bl. 7 gest. (Mi. 160,-), Nr. 286/88, Bl. 15 postfr. usw., im Leuchtturm-Vordruckalbum

90,—

7015 SBZ/DDR, 1945/1985, dickes E-Buch mit SBZ-Ausgaben ab Nr. 1/7, aber meist DDR, ab Nr. 242/60, mit Nr. 282/92
gest., Bl. 11 mehrf., Bl. 14 gest., Bl. 19 gest. usw. Mi., nur des DDR-Teils, bereits 2200,-

90,—

7016 SBZ/DDR, 1948/1964, Slg. mit Allg. Ausgabe (ohne Bl. 6) kpl., meist postfr., inkl. Bezirkshandstempel mit “heller 60
Pfg.”, Nr. 182/97 inkl. Nr. 195 je postfr., sowie DDR ab Nr. 242, mit u.a. Bl. 15 postfr., im Schaubek-Vordruckalbum

80,—

7017 SBZ/DDR, E-Buch mit etwa 700 gest. Werten ex Nr. 212/27 (Mi. billigst vierstellig), sowie über 4000 gest. Werten
5-Jahresplan, sehr sortenreich, sicherlich Fundgrube für Besonderheiten

60,—

7018 SBZ/DDR, fünfbändige Slg. aus 1948-1990 mit vielen Marken/Blöcken in beiden Erhaltungen, dabei Vordruckbinder
1978-1990 postfr. kpl.

60,—

Deutsche Demokratische Republik

7019 DDR, 1949/1990, umfangreiche Sammlung, mit viel Mühe ausstellungsmäßig auf Blättern aufgezogen in acht dicken
Ringbindern. Dabei die postfr. Ausgaben kpl. und die gest. Ausgaben (nur ohne Nr. 334) kpl., häufig parallel mit
Bedarfs- bzw. Gefälligkeitsstpl. gesammelt. Hinzu kommen eine riesige Menge von Besonderheiten, z.B. unzählige
Plattenfehler wie Nr. 243II gest. (Mi. 200,-), 244I postfr. (Mi. 150,-), Bl. 10III postfr. (350,-), Bl. 12II postfr. (300,-),
Dauerserien stark spez. mit Farben Pieck, Nr. 327/41 mit versch. Wasserzeichen, teils gepr., u.v.m. Der gesamte
Michelwert beträgt etwa 26.000,-

1300,—

7020 DDR, 1949/1990, umfangreiche Sammlung von 1100 Belegen, dabei eine Vielzahl von Satzbriefen, Blöcken, FDCs,
Einschreibebriefen usw., ab reichhaltig den ersten Jahren, in fünf dicken Briefe-Alben. Dabei diverse Briefe ex Nr.
242/50, inkl. Nr. 249 PF II, 261/70 auf Satzbrief, Debria-Block, Nr. 285 PF I, 286/88, gelaufener Einschreibebrief mit Nr.
339 auf Lackpapier mit alter DDR-Prüfung usw., von 1960-1990 offensichtlich kpl. (Bl. 19 nur Einzelwerte), u.a. mit Bl.
16/17, 20/24, 29/30, Dreierstreifen Nr. 893/94, Viererblock Nr. 901/904, Sechserblock Nr. 1039/44, alle auf FDCs, usw.
Mi. 11500,-. Seltenes Angebot

[ 1000,—

7021 DDR, Zusammendrucke der Sondermarken, umfangreiche, meist postfrische, etwas gestempelte Partie mit vielen
besseren in vier Ringbindern. Dabei Herzstücke ex Bl. 8/9A/B postfr., Nr. 901/4 in größeren Einheiten postfr. u. gest.,
ebenso Nr. 1012/13 postfr., viele Sechserblöcke ex Nr. 1039/44, u.a. einmal mit Druckvermerk gest., alle Zus.-Drucke
ex Nr. 1045/47 zweimal postfr., guter Zus.-Dr. W6 mit DV postfr., alle Zus.-Drucke ex Nr. 1074/79 postfr.,
Zus.-Dr.-Bogen Nr. 2364/67 sechsmal postfr. und einmal gest. (Mi. zusammen 660,-) usw. Mi. gesamt 14500,-

850,—

7022 DDR, 1949/1956, postfrische saubere Zusammenstellung der ersten Jahre mit einer großen Anzahl besserer Ausgaben
ab Nr. 242/50. Dabei zweimal Nr. 261/70, vier Debria-Blöcke, Nr. 286/88, 327/41, Bl. 8/9A, Bl. 12 mit PF IV etliche
Male, bessere 5-Jahrespläne usw. Mi. rund 10.000,-

800,—

7023 DDR, 1949/1990, umfangreiche postfr. Sammlung in sieben dicken, neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalben. Dabei
die Marken-Ausgaben ab Nr. 242 kpl., inkl. allen besseren Werten und Blöcken, ferner die Zusammendrucke aus MH ab
5-Jahresplan, aber meist die Zus.-Drucke der Sonderausgaben nahezu kpl., mit Nr. 1012/13, 1039/44 (Mi. 320,-),
1074/79 (650,-) usw. Dazu Ganzsachen ab Köpfe, über 40 Markenheftchen und 17 Numisbriefe. Hoher fünfstelliger
Michelwert!

800,—

7024 DDR, 1949/1990, umfangreicher, postfr. und gest., anfangs etwas ungebr. Bestand ab Nr. 242, chronologisch in sechs
dicken Alben. Dabei eine riesige Anzahl kpl. Sätze, rund 800 Blöcke u. Kleinbögen, bessere Ausgaben wie Nr. 261/70
postfr., Bl. 7 gest., etliche Male Nr. 284/88, fünf Marx-Blöcke, Bl. 11/15 mehrf., usw. Mi. 22.000,-

800,—
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7025 DDR, 1949/1990, umfangreicher, gestempelter, sortenreicher Bestand mit vielen, insbesondere in den 50er Jahren,
bedarfsgestempelten Ausgaben. Dabei die ersten Jahre besonders stark (Mi. bis 1959 bereits 14.000,-) inkl. Nr. 242/59
mehrf., mehrere Akademie-Sätze, 17 Chinesen-Werte, reichlich kpl. Sätze usw. Mi. gesamt ca. 29.000,-, dazu
sicherlich noch der ein oder andere Plattenfehler, so von uns auf Anhieb Nr. 284I (Mi. 250,-) entdeckt

800,—

7026 DDR, 1955-90, Zusammendrucke, saubere, zweibändige postfrische Spezialslg. ab Fünfjahresplan, mit den guten
Zus.-Dr. der 60er Jahre wie Weltraum, Olympia, Trachten, Pioniere usw. Michel fünfstellig!

800,—

7027 DDR, Markenheftchen, Spezialsammlung von 166 MH, davon 14 “normale” MH (u.a. MH 4c2.1), sowie 152 allermeist
versch. SMHD, dabei auch seltene “Muster”-SMHD, SMHD 6ca mehrf., ce (2, Mi. 240,-), ci, dj, e (150,-), 7aa, Cdy (3,
330,-), ce (100,-), ch (240,-), 8bd (320,-), b, 10Idj, 10IIcf, 50 per 12 in versch. Varianten (660,-) etc. Diverses mit
Prüfbefund. Der Kenner weiß um die Seltenheit eines solchen Angebots!

800,—

7028 DDR, 1949-54, bis auf Nr. 243 weitgehend kpl. gest. Marken-Slg. der Michel-Nummern 242 bis etwa 400, mit
Akademie, Chinesen usw., enthalten sind auch die sehr seltenen Nr. 330Y (Wellenstempel, nicht prüfbar) und 336Y
(Mi. nur diese beiden 7900,-!), dazu einige spätere Ausgaben, günstig!

600,—

7029 DDR, 1949/1958, sauber gestempelte Zusammenstellung nur der guten Frühausgaben, offensichtlich alles in
ausgesucht guter Erhaltung mit einer Vielzahl besserer Ausgaben ab Nr. 242/50, mit Nr. 261/70, drei
Chinesen-Sätzen, Nr. 327/41 per drei (Mi. billigst 1350,-), Einzelwerten aus Debria-Block, drei Marx-Blöcken, Bl.
10/12 mehrf., Bl. 13 viermal mit SST (Mi. 1000,-!) und zweimal mit Ortsstempel, Bl. 15 per fünf etc. Mi. 8500,-

600,—

7030 DDR, 1949/1990, Sammlung, postfrisch ab Nr. 242, ohne Nr. 405/22, kpl., inkl. Bl. 7, allen Marx-Blöcken, Bl. 10/19,
zusätzlich reichhaltig gestempelt inkl. den Jahrgängen 1949/51 kpl., dabei Nr. 262 mit gutem PF I, Bl. 7, Bl. 10/12 usw.,
von 1955-1990 (ohne Bl. 13/15) komplett. Mi. 9500,-

600,—

7031 DDR, 1949/1990, umfangreicher, sortenreicher Bestand mit Schwerpunkt bei den ersten Jahren (Mi. bis 1955 alleine
schon 11.000,-) mit vielen besseren Ausgaben, chronologisch in drei dicken E-Büchern. Dabei mehrfach Nr. 242/70,
inkl. Nr. 251/60 zweimal postfr., 261/70 dreimal postfr. und zweimal gest., zwei Debria-Blöcke, Nr. 286/88 postfr.,
322/41 postfr. (Mi. 530,-), 362/79 postfr., sechs Marx-Blöcke, 405/22 fünfmal postfr. (1250,-), Bl. 10/13 teils mehrf.,
usw. Mi. gesamt 19.000,-

600,—

7032 DDR, 1950-1990, umfangreiche, zweibändige Zusammendruck-Sammlung gestempelt, ab ca. 1955 wohl kpl., inkl.
5-Jahresplan, Messe ‘64, Olympiade ‘64, Trachten I, Weltraum usw., aber auch davor noch gut gesammelt mit
Block-Zus.-Dr. aus Bl. 7, 11, 12, 13, 15, später auch noch mit vielen Viererblock-Kombinationen. Der Katalogwert
dürfte bei über 7000,- Euro liegen, gestempelt seltener als postfrisch!

600,—

7033 DDR, 1961, gestempelte Partie vieler hundert waagerechter Paare und Dreierstreifen aus der unteren Bogenecke mit
vollständigen Druckvermerken, alle aus dem Jahr 1961. Dabei viele Sperrwerte, u.a. gute Nr. 832 per 24, 833/34
vielfach kpl., 838/40 mehrf. kpl., 853 mehrf., 854/56 mehrf., insbesondere gute Nr. 856, 863/68 mehrf. usw. Mi.
13.000,-, seltenes Angebot

600,—

7034 DDR, 1949-53, spezialisierter Sammlungsteil nur der guten ersten Jahre mit vielen Besonderheiten, dabei Nr. 242 im
ER-VB, Feld 1 mit Abart, 245 VB, 247DZ, 246-47DV, 246-47 ER-VB inkl. PF (zweimal 247I), 250I, 260DV, 261I, 262I,
261-70 Ecke li. oben einheitlich postfr., Herzstück Bl. 7, 273-74DV, 274DZ, 282-83DV, 286 u. 288 fast kpl. DV-Ecke,
296-97 ER-VB, loser VB, DV, 300-1 VB (2), 302DZ, 303-6 zwei VB (einmal DV), 311-14DV/DZ-Unterrandstreifen,
330II, 622-23DV, Bl. 9AYII, sowie versch. spätere Spendenmarken u. Vignetten

500,—

7035 DDR, 1949/1958, sauber gestempelter und sortenreicher Bestand nur der guten frühen Werte ab Nr. 242, mit vielen
besseren Ausgaben, u.a. Nr. 261/70 kpl., fast alle mehrfach, 26 Werte ex Nr. 286/88 mit mind. sieben kpl. Sätzen, viele
Werte Werte ex Nr. 327/40 (alle billigst gerechnet), etliche Blöcke, u.a. Bl. 7 per zwei, 17 Blöcke ex Bl. 10/12, Bl. 13 per
drei, Bl. 15 per drei usw., obwohl meist bedarfsgest., wurde alles als gefälligkeitsgest. mit 10.000,- Mi. berechnet

500,—

7036 DDR, 1949/1990, postfrische saubere Sammlung, ab Nr. 242 komplett, mit allen besseren Werten wie Nr. 261/70,
286/88, 327/41, zusätzlich mit einigen Wasserzeichen, gepr., allen 5-Jahresplänen, Bl. 7, Bl. 8/9A/B, Bl. 10/19, dazu
die Einzelwerte aus den Blöcken bzw. einige Blöcke zweifach, Nr. 636 PF I usw., in sechs neuwertigen
Lindner-Vordruckalben. Mi. 7400,- plus Alben

500,—

7037 DDR, 1957/90, Zusammendrucke, postfr. kpl. Sammlung mit allen besseren, u.a. allen Zus.-Dr. ex Nr. 901/904 (Mi.
150,-), 926/33 (Mi. 200,-), 1012/13 (200,-), 1039/44 (320,-), 1074/79 (650,-), 2364/67 (110,-), 2464/71 (140,-) usw.,
in zwei dicken Alben. Mi. 5000,-

500,—

7038 DDR, Sonder-Markenheftchen, sortenreiche Partie mit über 1000 (!) Heftchen, fast alle postfrisch, ex SMHD 6 bis 50,
inkl. viermal SMHD 10II usw., in diesem Umfang selten angeboten, enormer KW

500,—

7039 DDR, Zusammendrucke der Sondermarken, umfangreiche postfr. und gest. Slg. von 1957-1990, in drei neuwertigen
Lindner-T-Vordruckalben mit Schuber. Dabei u.a. fünf gest. Zus.-Dr. ex Nr. 893/94 (Mi. 250,-), alle Zus.-Dr. ex Nr.
1012/13 (Mi. 200,-) und 1039/44 (320,-), je postfrisch, alle Zus.-Dr. ex Nr. 1592/93, 2299/2302, 2364/67 (320,-),
2464/71 (300,-), 2884/87 (125,-), je postfr. u. gest. kpl., etc. Mi. 6600,- + Alben

500,—

7040 DDR, 1949/1971, parallel postfr. und gest. Sammlung im dicken E-Buch. Dabei Nr. 242/326 postfr. u. gest. je kpl., inkl.
Bl. 7, ferner drei postfr. Marx-Blöcke usw., von 1954-1971 sowohl postfr. als auch gest. kpl. Mi. 7000,-

450,—

7041 DDR, 1949/56, komplette postfrische (Bl. 8/9B und 10 ungebr.), zusätzlich gestempelte Slg., bis auf einige Werte ex Nr.
327/41, ebenfalls komplett, inkl. Bl. 7, allen Marx-Blöcken, Nr. 327/41 postfr., 5-Jahresplänen usw., im neuwertigen
Lindner-T-Vordruckalbum mit Schuber. Mi. rund 5500,-

450,—

7042 DDR, 1959/1990, Zusammendrucke, umfangreiche, postfr. und gest. Sammlung Zus.-Drucke der Sondermarken,
ausschließlich mit kpl. Zus.-Dr.-Sätzen inkl. vielen besseren, in sechs Alben. Dabei u.a. alle Zus.-Dr. ex Nr. 893/94 (Mi.
300,-), 901/4 (420,-), 926/33 (300,-), 958/62 (140,-), 983/87 (120,-), 1039/44 (360,-), 1074/79 (340,-), alle
genannten gestempelt, Nr. 1012/13 (224,-), 2364/67 (320,-), je postfr. u. gest. kpl., Nr. 2464/71 postfr. kpl. etc. Mi.
6600,-, wobei die gestempelten Ausgaben alle billigst mit Gefälligkeitsstempel gerechnet wurden

450,—
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7043 DDR, Blöcke und Kleinbögen, riesiger postfr. und gest., sortenreicher Bestand mehrerer tausend Blöcke und
Kleinbögen auf Steckkarten, in einem proppevollen Metall-Karteikasten, dabei Bl. 11 etwa 90 mal, vielfach Bl. 12, inkl.
Bl. 12IV postfr. und gest. je per drei, Bl. 14 vielfach gest., Bl. 15 elfmal postfr., Klb. Nr. 926/33 per zehn u.v.m., Mi.
16500,-, sehr günstig!

450,—

7044 DDR, Druckvermerke aus dem Jahr 1966, umfangreiche gest. Zusammenstellung vieler hundert Dreier- und
Viererstreifen aus der Bogenecke, alle mit vollständigen Druckvermerken. Dabei eine riesige Anzahl Sperrwerte, kpl.
Sätze usw., chronologisch in zwei dicken Alben. Mi. für Gefälligkeitsentwertung bereits 12500,-

450,—

7045 DDR, Zusammendrucke der Sondermarken, postfrische Sammlung aller Zus.-Drucke ab Nr. 580, bis 1990, bis auf
wenige billige Zus.-Dr., komplett, in vier neuwertigen Lindner-T-Vordruckalben. Dabei die immer fehlenden K1/6 (Mi.
220,-), alle Zus.-Dr. ex Nr. 926/33 (Mi. 200,-), 1012/13 (200,-), 1039/44 (320,-), 1074/79 (650,-) usw. Mi. 4700,- plus
die ehemals teuren Alben

450,—

7046 DDR, 1949-1964, “Substanz-Posten” nur besserer Ausgaben ab Nr. 242 gest. per fünf (geprüft, vieles andere auch!),
dabei Nr. 251-55 postfr., zusätzlich zweimal Nr. 255DV, dreimal Bl. 7 gest., 284-85(4), sechs Chinesen-Sätze (!), Pieck
mit vielen gepr. Unternummern, dito Köpfe II mit vielen gepr. Werten, mind. einmal, oft vielfach, inkl. 25 Pfg. mit
Befund. Mi. nur bis 1953 rund 7000,-, plus die Ausgaben danach, z.B. Bl. 10III, 1039-44 sieben Zus.-Dr.-Blöcke etc.
Schönes Los mit vielen geprüften Unternummern

400,—

7047 DDR, 1949/1959, postfrische Sammlung Besonderheiten mit fast nur Druckerzeichen und Druckvermerken inkl. vielen
besseren. Dabei Nr. 234/38 DZ (Mi. 130,-), 246/47 in Viererblöcken mit DZ (128,-), 256/58 DV und 259 DZ (Mi.
zusammen 220,-), 298/99 DZ (100,-), 317XI Einzelwert und Viererblock (300,-), 344YI DZ (120,-), 354YII DZ gepr.,
398YI DV (200,-), 541XI DV gepr. Paul BPP (220,-) usw. Dazu wenige gestempelte Werte. Mi. 4400,-, seltenes Angebot

400,—

7048 DDR, 1949/1959, saubere Zusammenstellung nur der ersten Jahre ab Nr. 242/60, postfr., ungebr. und gest. Dabei Nr.
261/70 mehrf. gest., 286/88 mehrf. gest., Bl. 7 usw. Mi. rund 8000,-

400,—

7049 DDR, 1949/1990, gest. kpl. Sammlung ab Nr. 242, mit allen besseren Ausgaben wie u.a. Bl. 7, Bl. 8/9A/B, Bl. 10/19, Nr.
327/41 usw. Dazu postfrisch, anfangs teils auch ungebr. geführt, bis auf wenige Ausgaben ebenfalls kpl., inkl. Bl. 7, Bl.
8/9A/B postfr. etc., von 1954-1990 dann kpl., in neun dicken Alben. Mi. 8700,-

400,—

7050 DDR, 1949/1990, kpl. postfrische (Bl. 7 ungebr.) Sammlung mit allen besseren Ausgaben, u.a. Nr. 258 PF II, Akademie,
Chinesen, Nr. 327/41, alle 5-Jahrespläne, alle vier Marx-Blöcke, Bl. 10/19 usw., oft Randstücke, die Werte nur mit den
Rändern eingefalzt, so dass die Marken postfrisch sind, in drei Schaubek-Vordruckalben. Mi. 5700,-

400,—

7051 DDR, 1949/1990, postfrische vollständige, saubere Sammlung ab Nr. 242, bis 1970 im Leuchtturm-Vordruckalbum
und später auf selbstgest. Blättern in zwei dicken Ringbindern. Dabei alle besseren Ausgaben wie u.a. Nr. 261/70,
286/88, 327/41, Bl. 7, alle vier Marx-Blöcke, Bl. 10/19 usw. Dazu Nr. 257 mit PF II und Block 10 mit gutem PF III. Mi.
knapp über 6000,-

400,—

7052 DDR, 1959/1990, Zusammendrucke der Sondermarken, umfangreiche postfr. und gest. Slg. in vier Vordruckalben.
Dabei viele kpl. Zus.-Dr.-Sätze wie u.a. Nr. 958/62 (Mi. 190,-), 983/87 (180,-), 2364/67 (235,-), 2464/71 (270,-),
2983/86 (295,-), je postfr. und gest. kpl. Mi. 4700,-, wobei die gestempelten Ausgaben immer billigst als
Gefälligkeitsentwertung gerechnet wurden

400,—

7053 DDR, 1964/65, Druckvermerke, gest. Zusammenstellung mehrerer hundert Bogenecken-Paare und -Dreierstreifen,
alle mit vollständigen Druckvermerken. Dabei bessere wie z.B. Nr. 1021 per 13, 18mal Achter-Zusammendruckblock
Nr. 1039/44 mit Ordnungs-Nr. “4" (Mi. 1800,-) usw. Mi. 7700,-

400,—

7054 DDR, Partie von über 400 Markenheftchen ex MH 3/10, mit u.a. MH 3 per 70 (Mi. billigst 1120,-), MH 3 per 13 (Mi.
billigst 845,-), MH 5 vielfach usw. Enormer KW!

400,—

7055 DDR, 14949-1990, postfr. kpl. Sammlung in vier SAFE-Vordruckalben (nur Nr. 286/88 Haftspuren) mit allen Werten
und Blöcken, Mi. 5000,-

350,—

7056 DDR, 1949-1990, kpl. Slg. in vier Leuchtturm-Kassetten-Bindern, postfrisch, mit allen besseren Anfängen inkl. Nr.
261/70, 286/88, 5-Jahrespläne, allen Blöcken ab Bl. 7, 8/9A/B usw. Mi. knapp 5700,-

350,—

7057 DDR, 1949-1990, postfr. kpl. Sammlung in guter Qualität mit allen Anfängen, inkl. Pieck, Akademie, Chinesen, Nr.
327/41, 5-Jahrespläne, allen Blöcken ab Bl. 7, Marx-Bl. 8/9A/B usw., auch einige Extras wie Propagandafälschung Nr.
10, gepr., einige Zus.-Druckbogen, Jahres-Exclusiv-Slg. 1989 (alleine 800,- Mi.) usw. Mi. ca. 7000,-

350,—

7058 DDR, 1949-1990, postfrisch kpl. (bis auf zwei billige Werte) Slg. in guter Qualität, in drei Leuchtturm-Vordruckalben,
mit allen Anfängen, Bl. 7-15, Akademie, Chinesen, 5-Jahresplan, Köpfe II, Pieck-Sätze usw. Mi. ca. 5600,-

350,—

7059 DDR, 1949/1990, parallel postfrische und gestempelte Slg., mit Nr. 242/47 postfr. u. gest., Bl. 7 (ungebr.), Nr. 286/88
postfr., alle vier Marx-Blöcken postfr., Bl. 10/11, Bl. 13/19 usw., von 1958-1990 sowohl postfr. als auch gest., bis auf
wenige Werte, komplett. Mi. rund 6200,-

350,—

7060 DDR, 1949/1990, umfangreiche, postfr. u. gest. Slg. in fünf dicken Lindner- bzw. SAFE-Ringbindern. Dabei viele
bessere Ausgaben wie u.a. Nr. 261/70 (Mi. 150,-), 286/88 (320,-), 327/41 (400,-), 362/79 und 405/22 (Mi. 400,-), Bl. 7
(160,-), 8/9A/B (400,-), 10/19, alle genannten postfr., usw. Mi. rund 12.000,-, wovon alleine 5000,- auf die 50er Jahre
entfallen

350,—

7061 DDR, 1949/90, bis auf Pieck-Werte, kpl. Sammlung in zwei dicken Alben. Dabei Nr. 242/60 und 327/41 ungebraucht,
sonst alles weitere postfrisch, inkl. Bl. 7, vier Marx-Blöcke, Bl. 10/15, Nr. 261/70, 286/88, alle 5-Jahrespläne usw. Mi.
5000,-

350,—

7062 DDR, 1949/90, parallel postfrisch, anfangs teils ungebr. und gest. geführte Sammlung, lediglich bis auf einige Werte
ex Nr. 327/41 einmal komplett. Dabei Nr. 261/70, 286/88, je gest., Bl. 7 postfr., alle vier Marx-Blöcke ungebr. ohne
Gummi, von 1956-1990 alles postfr. kpl. und gest. quasi kpl., in sechs neuwertigen Lindner-T-Vordruckalben (aus
einem Raucherhaushalt stammend). Dazu Bl. 12 PF IX (Mi. 300,-) postfr. Mi. rund 6500,-

350,—
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7063 DDR, 1953/1990, riesiger postfr. und gest. Bestand mit vielen kpl. Sätzen, alleine über 2000 Blöcken und Kleinbögen,
vielen Zusammendrucken, u.a. allen Zus.-Dr. ex Nr. 2364/67 postfr. kpl., Nr. 2376/81 ca. zehnmal kpl., vielen Zus.-Dr.
ex Nr. 2464/71 u.v.m., chronologisch in fünf Alben. Mi. rund 28.000,-

350,—

7064 DDR, 1955-1990, postfrische Slg. Zusammendrucke aus Markenheftchen, Klein- und Zusammendruckbogen, in zwei
Leuchtturm-SF-Vordruckalben, dabei Markenheftchen-Zusammendrucke, ohne Hz4/6 u. Hz16/17, kpl., Zus.-Dr. aus
Bogen kpl. mit Weltfestspiele Helsinki 1962, Weltraumflüge 1962, Leipziger Messe 1964, Pioniertreffen, Olympische
Spiele Tokio 1964 und Trachten, Mi. 5500,-

350,—

7065 DDR, 1960-1990, spezialisierte und sehr breit angelegte Sammlung in sechs Lindner-Bänden, nahezu alles doppelt
gesammelt, postfrisch und gestempelt, dazu eine Vielzahl an Zusammendruck-Kombinationen, auch aus Blöcken,
Zus.-Dr.-Bögen, etliche Briefe usw. Der Michelwert liegt bei ca. 5000,- Euro

350,—

7066 DDR, ab etwas SBZ, ca. 1948-62, postfrische und gestempelte Slg. von ausschließlich “durchgeprüften” besseren
Unternummern, dabei auch ein Attest für die Nr. 214b und ein Befund für Nr. 833X, ferner gute Werte Köpfe, Pieck und
FJP etc. Mi. rund 4000,- (nur gepr. bessere!)

350,—

7067 DDR, 1949-1970, postfr. kpl. Slg. in zwei Lindner-Ringbindern, dabei alle besseren Werte und Blöcke, inkl. Nr. 261/70,
Bl. 7, 286/89 (nur Nr. 288/89 Haftspuren), Marx-Blöcke kpl., beide 5-Jahrespläne, Pieck-Serien usw. Mi. ca. 4000,-

300,—

7068 DDR, 1949-1973, kpl. postfrische Slg., mit allen besseren Werten und Blöcken, inkl. Nr. 261/70, Bl. 7, 286/88, Köpfe II,
Pieck-Sätze, Bl. 8/9A/B, 5-Jahrespläne, Zus.-Dr. aus Engels-Block, Eisenbahn ‘60 mit zweimal Fünferstreifen usw. Mi.
4300,-

300,—

7069 DDR, 1949-1974, gestempelte, augenscheinlich bis auf billige Nr. 361 und 384 kpl. Slg. im hübsch selbstgest.
Klemmbinder, mit allen Blöcken, inkl. Bl. 7, 8-9A/B, Chinesen, Köpfe II etc.

300,—

7070 DDR, 1949-1975, parallel in beiden Erhaltungen geführte Sammlung auf selbstgest. Blättern in fünf Klemmbindern,
bis auf gestempelte Marx-Blöcke, augenscheinlich je kpl., die ungestempelten Marken mit Falz befestigt, aber häufig
als Randstücke bzw. Bogenecken gesammelt und Falz nur im Bogenrand, Marken postfr., dabei auch viele DV und DZ,
die gestempelte Slg. ab Mitte der 50er Jahre häufig auf Satz-R-Briefen

300,—

7071 DDR, 1949-1990, dreibändige Sammlung, postfr./ungebr. und gest., praktisch kpl., mit Nr. 256/59, 261/66, 286/88, Bl.
7, Köpfe II, Bl. 8/9A/B, Bl. 10-13 usw. Mi. ca. 4500,-

300,—

7072 DDR, 1949-1990, postfr./gest. Sammlung mit allen Spitzen, z.B. Bl. 7-15 postfr., auf Leuchtturm-Vordrucken in zwei
übervollen Klemmbindern, vieles in beiden Erhaltungen, Mi. über 4000,-

300,—

7073 DDR, 1949-1990, weitgehend kpl. Slg., postfrisch (evtl. eine handvoll Werte ungebraucht), in fünf Vordrduckalben,
anfangs mit allen besseren Werten und Blöcken, z.B. Bl. 7, 8/9A/B etc., zum Ende hin einige Lücken. Mi. ca. 4500,-

300,—

7074 DDR, 1949/1968, bis auf Nr. 413 und 420 komplette Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum. Dabei Bl. 8/9A/B, Bl. 10,
Bl. 12 und Bl. 15 gest., Nr. 287 ungebr., alles weitere postfrisch, z.B. Nr. 261/70, 327/41 usw. Mi. 4600,-

300,—

7075 DDR, 1949/1969, postfrische saubere, ab Nr. 242 vollständige Sammlung, dabei Nr. 261/70, 286/88, 327/41, alle
Pieck- und 5-Jahresplan-Sätze, Bl. 7, alle vier Marx-Blöcke, Bl. 10/19 usw., im Lindner-Vordruckalbum. Mi. 4400,-

300,—

7076 DDR, 1949/1975, ab Nr. 242 komplette Sammlung in zwei Leuchtturm-Vordruckalben. Dabei nur Bl. 8/9A/B
ungebraucht, sonst alles postfrisch, u.a. Nr. 261/70, 286/88, 327/41, alle Pieck-Ausgaben, alle 5-Jahrespläne, Bl. 7
postfr. und gest., Bl. 10/19 inkl. Bl. 12 PF X (Mi. 300,-) etc. Mi. 5000,-

300,—

7077 DDR, 1949/1990, bis auf Nr. 334 und drei einfache Pieck-Werte, komplette Sammlung in fünf
Lindner-T-Vordruckalben. Gesammelt wurde postfrisch, anfangs auch einige Werte ungebraucht, dabei Bl. 7, Bl.
8/9A/B, Nr. 261/70, je postfr., Chinesen (Nr. 287 postfr.), alle 5-Jahrespläne usw. Mi. 4700,- + Alben

300,—

7078 DDR, 1949/1990, parallel postfr., anfangs wenig ungebr., und gest. Slg., mit u.a. Nr. 327/41, Bl. 7, allen vier
Marx-Blöcken, Bl. 10/15, je gest., von 1960-1990 sowohl postfr. als auch gest. je kpl., in acht Ringbindern. Mi. 7500,-

300,—

7079 DDR, 1949/1990, sauber gestempelte, kpl. (nur Nr. 341 fehlt) Sammlung ab Nr. 242, mit allen besseren Ausgaben wie
Bl. 7, allen vier Marx-Blöcken, Bl. 10/19, Nr. 286/88, Persönlichkeiten mit Nr. 334z bedarfsgest., best. gepr. Schönherr
BPP (Mi. 450,-) usw. Dazu Nr. 243 mit PF III, alles auf selbstgest. Blättern in zwei dicken Ringbindern. Mi., alles billigste
Entwertung gerechnet, bereits 5000,-

300,—

7080 DDR, 1949/1990, sauber gestempelte, komplette, teils überkpl. Sammlung in zwei DAVO-Vordruckalben. Dabei, neben
allen besseren Ausgaben wie Bl. 7/19 (inkl. Bl. 8/9A/B), Nr. 286/88, 327/41 usw., die Pieck-Ausgaben reichhaltig mit
vielen geprüften Unter-Farben, u.a. Nr. 622a, gepr. Schönherr, und 257 mit gutem Plattenfehler I. Mi. 5800,-

300,—

7081 DDR, 1949/90, gestempelte (nur Bl. 8/9B und Nr. 332 ungebr.), bis auf Bl. 7, komplette Slg. mit allen besseren
Ausgaben, u.a. Nr. 261/70, 286/88, Persönlichkeiten mit 80 Pfg. auf Lackpapier, alle vier Marx-Blöcke, Bl. 10/19 usw.,
in zwei Schaubek-Vordruckalben. Mi., alles billigst als Gefälligkeitsentwertung gerechnet, bereits 4500,-

300,—

7082 DDR, Druckerzeichen, 1965, Partie von mehreren hundert gest. Bogenecken-Paaren und -Dreierstreifen, alle mit
vollständigen Druckvermerken. Dabei viele bessere Ausgaben und Sperrwerte inkl. Nr. 1084/86 mehrf., 1087/88
vielfach, 1099 per zehn, 1102/10 mehrf., Zus.-Dr. Nr. 1138/40 vielfach, 1147/52 vielfach kpl. usw. Mi., alles
gefälligkeitsentwertet gerechnet, 6200,-

300,—

7083 DDR, Sondermarkenheftchen, postfrische, nach Typen und Besonderheiten spezialisierte Slg. mit über 180 SMHD ex
1/49, dabei SMHD 1 in zwei Typen (Mi. 200,-), 3 per 21, 4 per sechs (240,-), 5 per 12, 6 per sieben inkl. versch. Typen,
gutes SMHD 7 (Mi. 100,-), 9 per 12 mit Typen und Besonderheiten, 10 per 11 inkl. dreimal SMHD 10II usw. Hoher KW
und in diesem Umfang selten

300,—
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7084 DDR, spezialisierter Sammlungsteil der Jahre 1955-60 mit einer Vielzahl von immer fehlenden Unternummern, u.a.
Nr. 242bbIIIXII tadellos postfr., gepr., 505I, 522I/II, 525YII, 526I, 539II, Bl. 13 mit Tages- und SST, 453I, 523YI, 544I-III,
VI, VII, 539I, 548I, 545I lose gest. und auf FDC, 545II, 559I, 560I, 578B/B, 595II, 602I, 600I/II, 586I, 625I auf FDC, 622a,
636I, 694I, 727X, 778I(2), 781I etc. Seltenes Angebot! Günstiger Ausruf!

300,—

7085 Dienst, spezialisierte Slg. mit Dienst A inkl. Nr. 1-27, mit Nr. 22XII, 27XI/I, 29XII, 30XII, 31XII, 32II/XI, 33XII, Dienst B
mit Nr. 7N mit Doppeldruck der schwarzen Farbe (Mi. unbekannt, Rarität!), 16-21N, 22, 23N, 30I, 31aI (!), 24-29, im
Anhang noch DDR Nr. 622a, Bl. 15

300,—

7086 DDR, 1949/1990, umfangreiche gestempelte Sammlung inkl. einiger Besonderheiten, lediglich ohne Bl. 7 und Nr.
286/88, nahezu kpl., in acht großformatigen Alben. Dabei Nr. 242/70, alle vier Marx-Blöcke, Bl. 10/19, Nr. 327/41
spezialisiert mit zweimal 25 Pfg. und einmal 80 Pfg. Lackpapier, Pieck teils mehrfach inkl. je einmal Nr. 322Y und 324Y
etc. Der Michelwert, alles gefälligkeitsentwertet gerechnet, beträgt bereits 6000,-

280,—

7087 DDR, 1949-1971, kpl. Slg. im Leuchtturm-Vordruckalbum, bis etwa 1964 gestempelt (Marx-Blöcke postfrisch),
danach postfrisch, mit allen Anfangsspitzen, dazu ein dicker zweiter Band, hier nur die letzten Jahre 1986-90
gesammelt, aber sehr spezialisiert mit vielen Belegen, Zusammendrucken usw.

250,—

7088 DDR, 1949-1976, postfrische, fast kpl. Sammlung mit den Anfängen in zwei Bänden (es fehlen nur ein Pieck-Satz,
Köpfe II u. Nr. 405/22, sonst kpl.), mit Bach ‘50, Nr. 251/55, Bl. 7, 289/90 (Nr. 290 leicht glasig), allen vier
Marx-Blöcken, FJP Offsetdruck, Bl. 10-15 etc. Mi. ca. 4000,-

250,—

7089 DDR, 1949-1990, gestempelte (ohne Köpfe II) kpl. Sammlung in vier Abria-Alben, dabei ansonsten alle besseren wie
Akademie, Chinesen, Bl. 8/9A/B mit SST usw. Mi. ca. 4300,-

250,—

7090 DDR, 1949-1990, kpl. gestempelte Slg. in zwei schweren, selbstgestalteten Bänden, dabei alle besseren inkl. Blöcken
wie Marx-Bl. 8/9A/B, Köpfe, Chinesen, Akademie usw. Mi. 4700,-

250,—

7091 DDR, 1949-90, fünfbändige Slg., hauptsächlich postfr./ungebraucht mit guten Werten u. fast kpl. (wenige
gestempelt), dabei Pieck-Serien, Nr. 261/70, Bl. 7, 282/3, 284/5, 289/90, 322/25, 362/79 etc., Mi. ca. 3500,-

250,—

7092 DDR, 1949-90, kpl. postfrische Slg. in vier Leuchtturm-Vordruckalben, 25 Pfg. Köpfe gepr., einige PF 250,—

7093 DDR, 1949/1990, gestempelte, lediglich ohne Bl. 8/9A/B und einige Werte ex Nr. 327/41 kpl. Slg., dabei Bl. 7, Bl. 10/19,
Nr. 261/70, 286/88 usw., in drei dicken blauen Leuchtturm-Vordruckalben. Michel, billigste Entwertung gerechnet,
bereits 3900,- + Alben

250,—

7094 DDR, 1949/1990, lediglich ohne Bl. 7/9 komplette Sammlung, anfangs postfr./ungebr. und gest. geführt, ab Nr. 242,
mit Akademie, Nr. 284 mit PF I postfr. (Mi. 250,-), 286/88 postfr. (320,-), 327/41 usw., von 1955-1990 durchweg
postfr. kpl., anfangs auf Leuchtturm-Vordrucken, von 1957-1990 in vier neuwertigen SAFE-Vordruckalben in edler
Skai-Ausführung. Mi. 4200,- plus die teuren Alben

250,—

7095 DDR, 1949/1990, postfrische, bis auf unbedeutende Nr. 258/59 und 334, nahezu vollständige Sammlung, inkl. Nr. 249
PF II, Bl. 7, allen vier Marx-Blöcken, Bl. 10/19, Nr. 261/70, 286/88, allen 5-Jahresplänen usw., in sechs neuwertigen
Leuchtturm-"Deutschland-Klassik"-Vordruckalben der Deutschen Post. Mi. 5600,- plus die teuren Alben

250,—

7096 DDR, 1953-61, Zusammenstellung ausschließlich guter Besonderheiten wie Nr. 358-61 je in ER-VB links unten postfr.
u. gest. mit DV, 380-81DV, 360I, 342aIDZ, 343DZ, div. Marken und alle Zusammendrucke aus Marx- und
Engels-Blöcken, 805B(16), 814I, 719I, 463YI, 525YII, 526I, 521a/b, 522II, 833X, 349II, 350YII, 448aXI und XII, 916 ORF
usw.

250,—

7097 DDR, ca. 1949-1960, Partie nur guter Ausgaben, u.a. mit zweimal Bl. 7 gest., drei gest. Marx-Bl., fünfmal Bl. 10 inkl. XI
postfr., gepr., PF III postfr., 10mal Bl. 12 (u.a. PF IV per vier), 11mal Bl. 13 postfr., vier gest. Serien Nr. 261-70, Chinesen
Nr. 286-88 sechsmal gest. usw. Reizvolle Partie nur mit guten Ausgaben

250,—

7098 DDR, 1949-1990, gestempelte Slg. in zwei Bänden, wohl annähernd kpl. (vier bis fünf billige Werte fehlen), mit allen
Anfängen und Blöcken, u.a. Bl. 7, 8/9A/B Marx, Bl. 10-15, Köpfe II mit Höchstwerten, gepr. Zierer, Akademie, Chinesen
usw. Mi. ca. 4700,-

220,—

7099 DDR, 1949-1990, postfr. (ca. 10 billige Werte ungebr.) kpl. Slg. in drei Leuchtturm-SF-Vordruckalben, dabei alle
Spitzen wie Pieck, Akademie, Chinesen, Köpfe II, FJP I u. II, Marx-Blöcke usw. Mi. 5600,-

220,—

7100 DDR, 1949-1990, postfr. (wenig ungebr.) Slg. in fünf Borek-Vordruckalben, bis auf FJP I u. II und später wenige billige
Werte, kpl. mit allen Spitzen, z.B. Pieck, Akademie, Chinesen, Köpfe II, Debria- und Marx-Blöcke etc., häufig
aufgelockert mit Zusammendrucken, Schwarzdrucken usw. Mi. 5300,-

220,—

7101 DDR, 1949-1990, postfr. Slg. in drei Leuchtturm-Vordruckalben, bis auf 25 Pfg. Köpfe II und Bl. 8A kpl., sonst mit allen
Spitzen wie Akademie, Chinesen, FJP I u. II, Bl. 8/9B u. 9A etc. Mi. 5300,-

220,—

7102 DDR, 1949-1990, postfr. kpl. Slg. in fünf Borek-Vordruckalben, dabei alle Spitzen wie Akademie, Chinesen, Köpfe II
gepr. Weigelt, Marx-Blöcke usw. Mi. 5600,-

220,—

7103 DDR, 1949/1964, bis auf Nr. 270, 332 u. 341 komplette Slg., teils postfr., teils gest., dabei Bl. 7, Nr. 261/69, 286/88, je
gest., drei postfr. Marx-Blöcke gezähnt, Bl. 10 postfr. und mit PF III gest., Bl. 13 zweimal postfr., Bl. 15 postfr. und gest.
etc., im Leuchtturm-Vordruckalbum. Mi. 3800,-

220,—

7104 DDR, 1949/1966, bis auf die Blöcke und einige Werte 5-Jahresplan, komplette postfrische, anfangs etwas
ungebrauchte Slg., ab Nr. 242, im dicken, schweren Ordner. Dabei Nr. 261/70, 286/88, 322/26 postfr., 327/41 postfr.
usw. Dazu die Jahre 1967/1975 als Viererblöcke, häufig aus der Bogenecke. Mi. 4500,-

220,—

7105 DDR, 1949/1966, sauber gestempelte, nur ohne Nr. 334, vollständige Sammlung mit allen besseren Ausgaben, u.a. Nr.
261/70, 286/88, Debria-Block, allen vier Marx-Blöcken, Bl. 10/19 usw., im älteren Schaubek-Vordruckalbum. Mi.,
alles billigst als Gefälligkeitsentwertung gerechnet, bereits 3300,-

220,—
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7106 DDR, 1949/1988, umfangreiche, saubere postfr. (nur zwei Chinesen-Werte mit Haftspuren und ein Marx-Block
ungebr.), bis auf einige Werte ex Nr. 327/41, vollständige Slg., dabei alle besseren Ausgaben wie z.B. Bl. 7, Nr. 261/70,
Bl. 8/9A/B, Bl. 10/19, alle 5-Jahrespläne usw., in fünf neuwertigen Lindner-Vordruckalben mit Schuber. Mi. 5000,-
plus etwa 500,- Euro ehem. Neupreis der Alben

220,—

7107 DDR, 1949/1990, kpl. Sammlung, teils postfr., teils gest., sowie anfangs teils ungebr., in zwei Alben. Dabei Akademie,
Chinesen gest., Nr. 327/41, Bl. 7 PF III, Marx-Blöcke nur gezähnt gest., Bl. 10/11, Bl. 12IX, Bl. 13 usw., von 1958-1990
alles postfrisch (!). Mi. rund 4000,-

220,—

7108 DDR, 1949/1990, umfangreiche, sowohl postfr., wenig ungebr. und gest. Slg. in sechs Lindner-T-Vordruckalben. Dabei
Nr. 242/70, 286/88 gest. usw., ab 1954 einmal kpl., von 1956-1990 sowohl postfr. als auch gest. (ohne Bl. 15) je kpl.
Mi. rund 6000,- + teure Alben

220,—

7109 DDR, Markenheftchenbogen, Slg. ab 5-Jahresplan mit besseren, einige teils Randmängel. Dabei gute MHB 1/3 (Mi.
740,-), MHB 4 u. 6 (Mi. 1700,-), je gestempelt, MHB 7/9 obere Reihe gest., sonst postfr. (Mi. für gest. 440,-), MHB
10/11 postfr. und gest. (Mi. 600,-) etc.

220,—

7110 DDR, Nr. 1074/79, Volkstrachten 1964, senkrechter Zusammendruck aus der Bogenecke gestempelt 32mal kpl., alle
mit vollständigen Druckvermerken. Dabei je 16mal Ordnungs-Nr. “1" und ”2". Mi., billigste Entwertung, 4160,-,
seltenes Angebot!

220,—

7111 DDR, Zusammendrucke Trachten 1971 und Rosenausstellung 1972, postfr. Spezialslg. mit etlichen Herzstücken,
gutem Zus.-Dr. WZ14I zehnmal postfr. (Mi. 1400,-), MHB A12 und zweimal A13 (Mi. zus. 420,-) etc. Mi. ca. 4500,-

220,—

7112 DDR, Zusammendrucke, Sammlung der 70er/80er Jahre mit Unmengen gest. Zus.-Drucken, einigen postfrischen,
sowie fast 300 Briefen, in sieben Alben. Dabei viele kpl. Zus.-Druck-Sätze, z.B. alle ex Nr. 2364/67, 2464/71 und
2983/86, je gest., Zus.-Dr. mit Druckvermerken usw. Mi. rund 5000,-, sehr günstig!

220,—

7113 DDR, nur Dienst, allermeist postfrische Slg. inkl. Dienst A Nr. 1-17, 18-27 (mit Nr. 22x), 28x, B Nr. 16-23N, weitere 16
versch. Billetstreifen, C Nr. 1-15, 16-30 kpl. (!), 31III, D 1A postfr., 1AI zweimal gest., E 1 postfr., Spendenmarken etc.

220,—

7114 DDR, postfrische saubere Zusammenstellung nur Erstausgaben bis 1953. Dabei Nr. 242 mit Druckerzeichen, 251/55,
261/70 aus der Bogenecke und zusätzlich zwei lose Sätze, 286/88, 362/76 u. 378/79 etc. Mi. 1900,-

220,—

7115 DDR, 1949-1953, in beiden Erhaltungen angelegter spezialisierter Sammlungsteil, postfrisch u.a. mit Nr. 243IV,
242DV, 245DV, 247I, 273b zweimal (!), 286-88, 289-92, 342bb, gestempelt u.a. mit Nr. 271-72 (diese Marken sind
lose völlig unterschätzt!), 288-305, 325z, sowie Briefe inkl. Nr. 256-59, 261, 275 MeF, 276-79, 282-83, 286 MiF etc.,
günstig!

200,—

7116 DDR, 1949-1953, z.T. spezialisierte Sammlung der ersten Jahre ab Nr. 242-70, teils in beiden Erhaltungen kpl., u.a.
fünfmal (!) Bl. 7, dabei drei versch. Stempel und Einzelmarken, sowie Nr. 276-321 kpl., teils auch dopp.

200,—

7117 DDR, 1949-1955, postfrischer und gestempelter Sammlungsteil ab Nr. 242/43, mit Nr. 261-72 kpl., 284-86, 289-92,
Köpfe II kpl., 398-403 gest. ER-Paare mit DV, Bl. 8A/B, 423-24YDV, 430DV, 433-34DV, Bl. 10/11 usw., günstig!

200,—

7118 DDR, 1949-1961, postfr. Slg. im Borek-Vordruckalbum, dabei u.a. Nr. 242/55, 261/70, Bl. 7, 286 u. 288, ab 1952, ohne
Köpfe II, kpl., mit Marx-Blöcken und FJP I u. II. Mi. 2900,-

200,—

7119 DDR, 1949-1963 augenscheinlich kpl. gest. im selbstgest. Album inkl. allen Blöcken, Chinesen etc., günstig! 200,—

7120 DDR, 1949-1990, gest. Slg. in vier Vordruckalben, bis auf 25 Pfg. Köpfe II kpl., inkl. Akademie, Chinesen, Marx-Blöcken
usw., zusätzlich einige Bogen, MHB 12/13 etc. Mi. 4400,-

200,—

7121 DDR, 1949/1954, Slg., offensichtlich alles bedarfsgestempelt, mit vielen kpl. Sätzen ab mehrfach Nr. 242/44, fünfmal
Nr. 261/70, 280/85 mehrf., drei Chinesen-Sätzen usw. Mi. rund 5000,-

200,—

7122 DDR, 1949/1963, gestempelte, bis auf wenige Werte ex Nr. 327/41 komplette Sammlung, ab Nr. 242, auf
Borek-Vordrucken. Dabei Akademie, Chinesen, Debria-Block, alle vier Marx-Blöcke mit Ortsstpl., Bl. 10/15 (Bl. 15
ungebr.) usw. Mi. 3000,-

200,—

7123 DDR, 1949/1971, sauber gestempelte, bis auf einige Werte ex Nr. 327/41 (80 Pfg. Lackpapier enthalten) und wenige
unbedeutende Werte, kpl. mit allen besseren Ausgaben, dabei u.a. Nr. 261/70, 286/88, Bl. 7 auf Brief, alle vier
Marx-Blöcke, Bl. 10/19 usw., im Lindner-Ringbinder. Mi. rund 4000,-

200,—

7124 DDR, 1949/1980, gestempelte Slg., die Jahrgänge 1949/1964 (ohne Nr. 327/41 und Bl. 13) in den Hauptnummern kpl.,
im dicken Vordruckalbum. Dabei Nr. 261/70 lose und auf Luxus-Briefstücken mit SST, Nr. 286/88, Bl. 7, Marx-Blöcke
gezähnt, Bl. 10/12, 14/19 usw. Dazu diverse spätere Ausgaben. Mi. ca. 3400,-

200,—

7125 DDR, 1949/1989, gest. Slg., ab Nr. 242, lediglich ohne Bl. 7, Nr. 334 und 341, kpl. (Marx-Blöcke ungebr.), dabei alle
besseren Ausgaben wie Nr. 244 mit PF V (Mi. 250,-), tiefst gepr. Weigelt BPP, Nr. 261/70, 286/88, Bl. 10/19, 80 Pfg.
Persönlichkeiten auf Lackpapier etc., in drei Vordruckalben. Mi., alles billigst als Gefälligkeitsentwertung gerechnet,
bereits 4300,-

200,—

7126 DDR, 1949/1990, Briefsammlung, meist Schmuck-FDCs, in drei dicken Ordnern. Dabei u.a. FDC Nr. 248/49, 289/92
zweimal auf amtl. Faltkarten, 311/14 auf FDC, vier versch. Zusammendrucke der Nr. 580 auf FDCs (Mi. 175,-) usw. Mi.
2800,-

[ 200,—

7127 DDR, 1949/1990, postfrische, nur ohne Bl. 7, Nr. 334 und 405/22, nahezu kpl. Slg. in drei dicken KABE-Vordruckalben.
Dabei alle besseren Werte wie Nr. 261/70, 286/88 (Nr. 288 ungebr.), Bl. 8/9A/B, Bl. 10/13 mit zusätzlich den
Einzelwerten, Bl. 14/19 usw. Mi. 5000,-, günstiger Ausruf!

200,—

7128 DDR, 1949/1990, umfangreicher postfr., ungebr. und gest. Bestand von rund 7500 Werten, sowie einer Vielzahl von
Blöcken und Kleinbögen, ab Nr. 242/49 teils mehrf., in drei Alben. Dabei Herzstück Bl. 7 gest., Nr. 261/70 gest., 286/88
per zwei, Bl. 9B postfr., Bl. 10/15 postfr. usw. Mi. nur der Ausgaben bis 1959 bereits etwa 3500,-

200,—
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7129 DDR, 1950-53, postfrische und gestempelte Partie nur Besonderheiten, dabei postfr. Nr. 273b/c (!), 339b auf Bfst.,
342ba, 342bbIII im gest. ER-Achterblock mit DZ, Dienst A, Verw.-Post B 22zIIXII postfr., dito 18IIXII, 36IIa PF gest.,
Dienst B 7XII postfrisch etc., günstig!

200,—

7130 DDR, 1954-1958, Block-Spezialslg. inkl. Bl. 10 (7 inkl. XI/II sowie PF II, III u. IV je postfr.), Bl. 11(3), 12 (4 inkl. XI/XII und
PF IV), Bl. 13 (4, postfrisch, zwei versch. SST, einmal Tagesstempel), Bl. 14(4), ferner Bl. 15 postfr. u. gest.

200,—

7131 DDR, 1957/1990, umfangreiche Slg. von rund 1000 versch. frankierten, meist gelaufenen Briefen. Dabei eine riesige
Anzahl kpl. Sätze, rund 60 Blöcke und Kleinbögen, mehrere hundert Einschreiben usw., alles in zehn alten, etwas
“muffigen” Briefalben. Aufgrund der Menge enorm hoher KW

[ 200,—

7132 DDR, 1960/1990, umfangreicher postfr. und gest. Bestand mit einer riesigen Menge kpl. Sätze, chronologisch in drei
dicken Alben. Mi. rund 12.000,-

200,—

7133 DDR, Köpfe II, umfangreiche, postfr. saubere Zusammenstellung, nach Wasserzeichen spezialisiert. Dabei Nr. 327YI
mehrf., 334 (Mi. 200,-), 336ZaXII, 338VbXI, 339 PF III und IV (Mi. 170,-) usw. Mi. 2300,-

200,—

7134 DDR, ca. 1950-1960, Partie besserer Werte, teils als Einzellose vorgesehen, inkl. Nr. 246-47 in Luxus-gest. VB,
342bbXII/II im postfr. Eckrand-VB mit DV (Mi. 1100,-), 362-79 FDC, 538YIIDV-VB auf Brief, 609-15DV, 662 auf
Bed.-Brief, 720I auf Brief, Dienst B Nr. 6L, 9L, 7NL, 10L, 11L, 13L und 15 je postfrisch (alle im Michel “-.-”) etc. Uriges
Los, günstig!

200,—

7135 DDR, umfangreicher gest. Bestand von rund 12.000 Werten ab Ende der 50er Jahre bis 1990, in zwei dicken
E-Büchern. Dabei viele kpl. Sätze mit einer Menge von Sperrwerten, diversen Zusammendrucken ex Nr. 893/94 (Mi.
billigst 1100,-) und 1074/79 (Mi. billigst 450,-), ferner Dienst mit u.a. E Nr. 2 (Mi. 350,-, Mängel) u.v.m., gewaltiger
KW!

200,—

7136 DDR, 1948-56, nur DV/DZ, postfr. Spezialsammlungsteil ab Nr. 198-99DV/DZ, mit Nr. 228DV/DZ(2), 235-38DV,
233IIDZ, 232DV/DZ, dito 229-31, 240-41DV/DZ, 242DV/DZ(2), 245DV/DZ, 248/249DV/DZ, 255DV/DZ, 294DV1,
295DV/DZ, 296-7DV/DZ, 298-99DV/DZ, 352DZ, 404DV/DZ, 398-403DV etc.

180,—

7137 DDR, 1949-1990, Slg. in beiden Erhaltungen in drei Vordruckalben, aus den ersten Jahren fehlen nur 25 u. 80 Pfg.
Köpfe, zwei Marx-Bl. und Nr. 489, sonst mit allen anderen Spitzen inkl. Chinesen, Debria-Bl., zwei Marx-Bl. etc., später
unwesentliche Lücken, hoher KW!

180,—

7138 DDR, 1949-90, ohne Nr. 286-88 kpl. Slg. in drei Leuchtturm-Vordruckalben, Bl. 7 u. Akademie kl. Gummifehler, Köpfe
II ungebr., sonst postfrisch

180,—

7139 DDR, 1949/1975, vollständige Slg., teils postfr., inkl. Nr. 260/70, 327/41, Bl. 7, Bl. 8/9A/B, Bl. 10/15, je postfr., und teils
gest., inkl. Nr. 286/88, Bl. 19 usw., in zwei Leuchtturm-Vordruckalben. Mi. ca. 3800,- plus Alben

180,—

7140 DDR, 1949/1990, gest. Slg. ab Nr. 242, ohne einige Werte ex Nr. 327/41 und Bl. 7/9, kpl., mit Nr. 257II (Mi. 200,-),
286/88, Bl. 10/19 usw., in drei KABE-Vordruckalben. Mi. 3800,- + Alben

180,—

7141 DDR, 1949/1990, gestempelte Slg. ab Nr. 242/49, mit u.a. Nr. 286/88, Bl. 12 mit gutem PF X (Mi. 450,-), Bl. 13 usw.,
von 1960-1990, bis auf wenige Ausgaben, bereits kpl., in drei neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalben. Mi. 3200,- +
Alben

180,—

7142 DDR, 1949/1990, postfrische Slg., bis auf wenige Ausgaben, nahzu komplett, mit Nr. 242/55, 260, Bl. 7, 286/88,
322/41 (Mi. 530,-) usw., von 1954-1990 (ohne Bl. 11/13) kpl. Dazu etliche, teils bessere Zusammendrucke, z.B. diverse
Zus.-Dr. ex Nr. 1074/79. Mi. 5200,-, sehr günstig!

180,—

7143 DDR, 1949/1990, umfangreiche gestempelte, bis auf Bl. 7, drei Marx-Blöcken, Nr. 334 und 341, nahezu kpl. Slg., dabei
Akademie, Chinesen, Bl. 10/19, 80 Pfg. Persönlichkeiten auf Lackpapier usw., in zwei dicken KABE-Vordruckalben. Mi.
etwa 4500,-, günstiger Ausruf!

180,—

7144 DDR, 1953-1958, Sammlungsteil ab Nr. 242, mit u.a. Bl. 7, 287/88, Köpfe II bis auf Nr. 339 kpl. gest., drei Marx-Blöcke,
Bl. 10-14, dabei Bl. 10, 11 u. 12 (PF IV) doppelt, später noch Nr. 926-33 KB auf Brief

180,—

7145 DDR, Nachlaß mit etlichen Blöcken und Kleinbögen, u.a. mit Bl. 19 per drei (Mi. 240,-), Zus.-Dr.-Bögen mit sechsmal
Nr. 2364/67 (510,-), 2464/67I postfr. und zweimal Nr. 2368/71II gest. (230,-), 3306/9 gest. (Mi. “-.-”), Zus.-Drucke,
sechs Jahrbücher und Jahressammlungen (850,-) usw.

180,—

7146 DDR, Slg. Plattenfehler 50er Jahre, dabei Bl. 10IV (Mi. 450,-), Bl. 12IV (160,-), Bl. 12X (450,-), je gestempelt, Nr. 453I
gest. (180,-), 558 postfr. mit zweitem, schwächerem Aufdruck, usw.

180,—

7147 DDR, Zusammendrucke, 1949 bis ca. 1978, interessante Sammlung ab frühen Zus.-Dr. mit Block-Kombinationen ab
Debria u. Marx, Engels mit Kombinationen, ferner Jugend ‘62 kpl., Weltraum ‘62 kpl., Messe ‘64 kpl., dito Olympia ‘64
kpl., Pioniere mit K6, Trachten ‘64 kpl. u.v.m., meist postfr. gesammelt. Enormer KW!

180,—

7148 DDR, fünfbändiger Sammlungsbestand aus 1949-1990, in allen Erhaltungen, dabei Sammlungsteile im
Vordruckalbum über Strecken postfr. u. gest., sowie umfangreiches Block-Lager, z.B. mit Bl. 7, insgesamt neun
Marx-Blöcke (davon sieben postfr.), sechsmal Bl. 10, Bl. 11 per neun, Bl. 12(5), Bl. 13(3) und dann teils in Mengen bis
12-fach. Enormer Katalogwert und günstig taxiert

180,—

7149 DDR, postfrische Markenheftchenbogen-Slg., wie üblich etwas unterschiedlich, mit guten MHB 1/3 (Mi. 910,-), MHB
12/18A (315,-) und MHB 20/21

180,—

7150 DDR, rund 800 verschiedene Schmuck-FDCs, alle unbeschriftet, aus dem Zeitraum 1974/1990 offensichtlich kpl. inkl.
rund 90 Blöcken und Kleinbögen. Mi. rund 2500,-

[ 180,—

7151 DDR, 1949-1990, Nachlaßbestand mit Sammlungen und Lagerbeständen ab Anfang, mit erheblichen Mengen
postfr./gest., auch Zus.-Dr.-Lagerbestände umfangreich, dabei z.B. Partie mit Marx-Zus.-Dr., etwas SBZ inkl. Bl. 6,
Blocklager, Bogenware, postfrische Eckrand-Slg. mit mehreren hundert Werten etc.

160,—
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7152 DDR, 1949-1990, ohne Nr. 286-288, 25 Pfg. Köpfe und Marx-Bl. augenscheinlich kpl. zweibändige gest. Slg. mit
einigen Extras, mit Bl. 7, Akademie usw.

160,—

7153 DDR, 1949-1990, saubere postfrische Slg. in fünf neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalben (auch Dienst-Teil), ab Nr.
242, ab Mitte der 50er Jahre praktisch kpl. mit zusätzlich sehr gutem Zusammendruck-Teil. Mi. 3000,- + Alben

160,—

7154 DDR, 1949/1974, postfrische Partie ab Nr. 242/45, mit Bogenecken-Paar Nr. 324 mit DV (Mi. für Dreierstreifen 300,-),
Nr. 325, viele Werte ex Nr. 363/79 und 405/22, große Anzahl kpl. Sätze usw. Mi. 4300,-

160,—

7155 DDR, 1949/1976, gestempelte Slg. ab Nr. 242, mit u.a. Bl. 7, Bl. 8B, Bl. 11, Bl. 12 PF IV usw., von 1960-1976 quasi kpl.,
in zwei Schaubek-Vordruckalben. Mi. 2500,-

160,—

7156 DDR, 1949/1989, Slg. in drei Schaubek-Vordruckalben, dabei u.a. Bl. 8/9A/B zweimal ungebr. kpl., Bl. 12 PF IX postfr.
(Mi. 300,-) usw., von 1963-1989 postfr. kpl. Mi. 3700,-

160,—

7157 DDR, 1949/1990, gest. Slg. ab Nr. 242, mit u.a. Bl. 10/12 usw., von 1960-1990 kpl. Mi., alles billigst als
Gefälligkeitsstempel gerechnet, bereits 3200,-

160,—

7158 DDR, 1949/1990, gest. Slg. ab Nr. 242, mit u.a. Akademie, Debria-Block, Bl. 10/12, Bl. 15 usw., von 1960-1990 kpl., in
zwei Schaubek-Vordruckalben. Mi., alles als Gefälligkeitsentwertung gerechnet, bereits 3300,-

160,—

7159 DDR, 1949/1990, postfrische Slg. ab Nr. 242/47, u.a. von 1955-1990, lediglich ohne Bl. 10/13 und 15, komplett, bis
1969 in zwei KABE-Vordruckalben und später im dicken E-Buch. Dazu einige ungebrauchte Werte wie die ersten
beiden 5-Jahresplan-Sätze. Mi. 3400,-

160,—

7160 DDR, 1949/80, umfangreiche Slg., postfr./ungebr. und gest., ab Nr. 242, in vier Alben. Dabei Nr. 242/70 kpl.,
Debria-Block, zweimal Nr. 286/88 usw. Mi. etwa 3600,-

160,—

7161 DDR, 1958-89, interessante FDC-Slg., Hauptwert ab 1974-89, praktisch nur mit Blöcken und Kleinbögen (!), vorher Nr.
662 auf zwei seltenen FDCs mit SST und Tagesstempel, sowie Nr. 926-33 KLB auf FDC (seltenes Angebot!)

[ 160,—

7162 DDR, Partie Bogen und Bogenteile im Bogenalbum, dabei Zusammendruckbögen inkl. Nr. 1573/74 (Mi. 140,-),
2464/71II (150,-), 2884/87 (120,-), 3265/66 (125,-), je postfr., 2983/86 gest. (200,-), 3005/8 postfr. und gest. (120,-),
3306/9 gest. (Mi. “-.-”), MHB 20/21 postfr. und gest. (205,-), Bl. 19 ungebr. per fünf (Mi. 350,-). Mi. 2100,-

160,—

7163 DDR, Partie besserer Ausgaben, dabei Bl. 7 auf FDC (Mi. 200,-), Bl. 8/9A/B mit SST (Mi. 600,-), Bl. 8/9A postfr. (200,-),
sowie Bl. 13 mit Ortsstempel (Mi. 180,-)

160,—

7164 DDR, Ulbricht, Posten von rund 10.000 Werten, neben wenigen postfrischen Einheiten, alles gestempelt in Bündeln,
Tütchen und lose. Aufgrund der Vielzahl von Besonderheiten sicherlich eine ergiebige Fundgrube

160,—

7165 DDR, dickes Album mit immer wieder besseren Ausgaben, fast alles gestempelt, ab mehrfach Nr. 242. Dabei Nr. 662
fünfmal gest., Bl. 8B und Bl. 10/13 gest. (Mi. 390,-), viele gest. Zusammendrucke, u.a. K1/4 (Mi. 110,-), alle sechs Paare
der Nr. 1074/79 per sechs (498,-), 958/62 und 983/87 je zehnmal gest. mit Zierfeld (540,-), bessere postfr.
Plattenfehler der letzten Jahre usw.

160,—

7166 DDR, die seltenen Markenheftchenbogen 4/6 postfrisch, rs. etwas stockfleckig. Mi. 1850,- 160,—

7167 DDR, postfr. Bestand nur aus dem Zeitraum 1955/1959. Dabei viele kpl. Sätze, u.a. Nr. 504/9 per 30 (Mi. 1050,-),
510/11 per 35 (700,-), 512/15 per 40 (800,-) und Nr. 516/17 per 20 (340,-). Mi. gesamt 6000,-

160,—

7168 DDR, postfrische Markenheftchen-Slg., mit MH 1 (Mi. 120,-), MH 2b1 und b2 (390,-), gutem MH 2cb1 (320,-), 33mal
MH 3 spezialisiert, sowie zweimal MH 4

160,—

7169 DDR, sammlungsähnlicher Lagerbestand Zusammendruck-Kombinationen ab 5-Jahresplan, mit vielen Zus.-Dr.,
Herzstücken ‘57, teils mehrfach, Rosen mit Stegen u. Randvarianten etc., bis Neuzeit, dazu Ulbricht mit Spezialteil u.
gepr. Wasserzeichen, Rollenmarken, Ränder u.v.m., sicherlich Fundgrube mit sehr hohem KW

160,—

7170 DDR, nur Dienst, Sammlungsteil mit u.a. postfrischen Dienst A Nr. 1-17 (mit Nr. 5I), kpl. Bogen Dienst B Nr. 9U inkl. 9I
und fünfmal LF (Mi. “-.-”) plus DV, kpl. Bogen IIU, Nr. 16-19N, 24-27 (gesamt 28 Werte inkl. V-X aus Nr. 16-31), C
1-15U und postfr., D, E ab E 1, Einschreibezettel, Spendenmarken etc.

150,—

7171 DDR, 1949-1953, gestempelte Slg. nur der ersten Jahre, lediglich Bl. 7 postfrisch, inkl. Nr. 242-46, 248-50, 256-70,
273-79, 282-321, diverse Werte Köpfe II inkl. Nr. 341 usw., günstig!

140,—

7172 DDR, 1949-1960, postfr. (Chinesen ungebr.) Slg. im teuren “Deutschland-Klassik”-Vordruckalbum, bis auf Bl. 7, 9B
und Köpfe II, überkpl., mit Block-Einzelmarken, Zusammendrucken, Heftchenblättern usw. Mi. 2600,-, sehr günstig!

140,—

7173 DDR, 1949-1965, komplette postfrische bzw. teils auch nur ungestempelte Slg. im Lindner-SF-Vordruckalbum, dabei
alle Spitzen, alle Blöcke, Dauerserien mit Köpfe II postfrisch etc., günstig!

140,—

7174 DDR, 1949-1990, Bestand in sieben sehr gut gefüllten Vordruckalben, anfangs gestempelt, später gemischte
Erhaltung. Dabei Debria-Block, Akademie, Chin. Freundschaft usw. Mi. ca. 3500,-

140,—

7175 DDR, 1949-1990, gest. Slg. in drei Leuchtturm-Vordruckalben, bis auf Köpfe II, Bl. 8/9A, 8B, 13 und ca. zehn billige
Werte, komplett, mit sonst allen Spitzen wie Akademie, Chinesen, Debria-Block, Bl. 15 per zwei mit versch. SST. Mi.
3700,-

140,—

7176 DDR, 1949-1990, postfr. Slg. in sechs Vordruckalben und einem Steckbuch, dabei gute Anfangswerte wie u.a.
Chinesen, Bl. 10/11, 12IV etc., ab 1955 überkpl. Mi. 3400,-

140,—

7177 DDR, 1949/1973, gest. Slg. mit vielen kpl. Sätzen ab Nr. 242/50, mit Nr. 261/70, 286/88, vielen Blöcken und
Kleinbögen inkl. Bl. 8/9B, Bl. 10/11 usw. Mi. rund 2500,-

140,—

7178 DDR, 1949/1980, postfr. Slg. ab Nr. 242, mit vielen besseren Ausgaben wie u.a. Nr. 251/55, 261/70, 286/88, allen
5-Jahresplänen usw., von 1956-1980 nahezu vollständig, in drei Leuchtturm-Vordruckalben. Mi. 3500,- + Alben

140,—
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7179 DDR, 1949/1990, gest. Slg. ab Nr. 242, mit u.a. Nr. 260/70, 286/88 usw., ab 1956 (ohne Bl. 15) kpl., in vier
Vordruckalben. Mi. 3200,-, günstiger Ausruf!

140,—

7180 DDR, 1950/1969, gest. Slg. mit u.a. Bl. 7, Bl. 8/9B usw., von 1954-1969 kpl., inkl. Bl. 10/19, im dicken
Leuchtturm-Vordruckalbum. Mi., alles als Gefälligkeitsentwertung gerechnet, bereits 2700,-

140,—

7181 DDR, 1951/1973, postfrische Slg. mit Nr. 288, 322/26, Bl. 8/9B, Bl. 10/19 usw., von 1954-1973 kpl., in zwei
Lindner-Vordruckalben. Mi. 2800,-

140,—

7182 DDR, 1953-1955, sehr spezialisierter Sammlungsteil, dabei bessere Wz. FJP, Untertypen der Sondermarken, postfrisch
und gest., z.B. postfr. Nr. 324aIXI, baIIXII, bbIIXII, 360XII, 363-78 postfr. mit besseren, gesamt sieben Marx-Blöcke und
ein Herzstück etc.

140,—

7183 DDR, 1960/1990, postfrische, überkomplette Sammlung mit, neben den normalen Ausgaben, einer Vielzahl von
Zusammendrucken, dabei u.a. alle Zus.-Dr. ex Nr. 2364/68, Zus.-Dr.-Bogen inkl. Nr. 2364/68, 2464/71, 2983/86 usw.,
in drei dicken Leuchtturm-Vordruckalben. Dazu Propagandafälschung Nr. 10. Mi. 3400,- plus einige ältere, sowie
einige haftende Werte unberechnet dazu

140,—

7184 DDR, Nachlaß auf SAFE-Vordrucken von 1949-1990 in fünf SAFE-Ringbindern, dazu Steckbuch mit Dubletten, meist
alles postfr. und gest. Dazu Sondermarkenheftchen und Ganzsachen, kpl. Bögen. Michelwert über 5000,- Euro +
Zubehör

140,—

7185 DDR, meist postfrische Slg. nur der der ersten Jahre, von 1950-1962 nahezu kpl., im Lindner-Vordruckalbum. Dabei
Akademie postfr., Chinesen kpl., zwei Werte postfr., Nr. 327/41 postfr., Bl. 7, Bl. 8/9A, Bl. 10/15 usw. Mi. 2800,-

140,—

7186 DDR, postfr. Slg. nur der ersten Jahre, dabei u.a. fünf Werte ex Nr. 251/55 (Mi. billigst 120,-), 256/57, 261/70 (150,-),
Debria-Block (160,-), 276/92 kpl. (487,-), 622a/b (403,-) usw.

140,—

7187 DDR, 1949-1953, postfr./ungebr. Slg. nur der guten ersten Jahre ab Nr. 242, mit Akademie und Bl. 7 postfrisch, Nr.
242-50, Pieck, Köpfe II kpl., vier postfr. Marx-Blöcke etc.

130,—

7188 DDR, 1949-1965, meist ungebr. Slg. auf Leuchtturm-Vordrucken, kpl. (!) mit allen besseren Frühwerten, Bl. 7, 8/9A/B
usw.

130,—

7189 DDR, 1949-1969, gestempelte Slg. im Vordruckalbum, über Strecken vollständig, mit frühen Werten ab Nr. 242, ex Nr.
261/70, 286/88 (Chinesen), später dann mit Blöcken wie u.a. Bl. 19 u.v.m. Mi. 2200,-

130,—

7190 DDR, 1949-1990, umfangreicher Sammlungsbestand in gemischter Erhaltung, mit vielen Marken und Blöcken in
Alben und auf Steckseiten, dabei auch Frühzeit mit besseren wie Nr. 261/70, 286/88, Bl. 7, Bl. 8/9A/B postfr. usw.

130,—

7191 DDR, 1949-73, gestempelte Slg. im Vordruckalbum ab Nr. 242, mit Akademie, Nr. 286/88 usw., ab 1955 nahezu
vollständig, dabei Blöcke, Kleinbögen etc. Mi. über 2400,-

130,—

7192 DDR, 1975/1990, umfangreiche postfrische Slg. Zusammendruckbogen u. -teile, teils in “loser Schüttung”, u.a. Zirkus,
Meißen etc., dazu noch Blöcke u. KLB, geschätzt sicher mehrere tausend Euro Katalogwert, ideal zum Auflösen

130,—

7193 DDR, E-Buch mit 1000 Werten ab Nr. 242, dabei zweimal Bl. 7, einmal postfr., beide geschnittenen Marx-Blöcke, Bl.
10/12 teils mehrf., inkl. einem Bl. 12IX postfr. (Mi. 300,-) usw. Dazu SBZ Block 5Y

130,—

7194 DDR, Markenheftchenbogen 4/6 postfr., rückseitig Stockflecke, und MHB 5 Eckbug, Mi. 1850,-, selten 130,—

7195 DDR, gest. Slg. mit den Jahrgängen 1975/1990 kpl., im KABE-Vordruckalbum. Dazu gute Zusammendruckbögen Nr.
2364/67, 2464/71 und 2983/86 (zusammen 465,- Mi.), sowie einige Zusammendrucke und Markenheftchen. Mi.
1800,-

130,—

7196 DDR, gestempelte Slg. im Vordruckalbum mit Anfangswerten ab Nr. 242, ferner einige Akademie-Werte, Messe, von
1955-1969 über weite Strecken kpl. Mi. über 2000,-

130,—

7197 DDR, spezialisierte Partie immer fehlender Besonderheiten, dabei seltenes MH 2cb1 o.G., Marken u. Zus.-Dr. aus
Engelsblock, 485AXI, 817x, 544Ix, 544III, 445I, 827-9Y, KB 926-33, Phasendrucke geschnitten, 938ZxIDV etc.

130,—

7198 DDR, 1949-1955, postfr. Slg. nur der guten ersten Jahre, mit Nr. 242-55, 259-70, 281-92 kpl., Köpfe II, Bl. 7 usw. 120,—

7199 DDR, 1949-1957, anfänglich meist gest. Sammlungsteil inkl. Nr. 242-50, 261-70, 273-321 kpl., alle vier Marx-Bl.
gest., später auch Zus.-Dr. FJP etc.

120,—

7200 DDR, 1949-1964, gestempelte Slg. im Steckbuch mit guten frühen Werten, ab zweimal Bl. 7, Akademie, Chinesen,
Marx-Blöcke 8-9A/B, Bl. 10-15 usw. Sehr hoher KW!

120,—

7201 DDR, 1949-1969, gest. Slg. im Vordruckalbum, weitgehend kpl., ab Nr. 242, mit Akademie-Werten, Chinesen Nr.
286/88, ab 1955 fast vollständig, auch einige Blöcke wie Bl. 12IV, Bl. 19 usw. Mi. 2200,-

120,—

7202 DDR, 1949-1970, gest. Slg. im Vordruckalbum, bis auf Köpfe II, Bl. 8/9B, 13, und wenige billige Werte, kpl., dabei
Akademie, Chinesen, Debria-Block, gezähnte Marx-Blöcke, Bl. 10/12, 15 usw. Mi. rund 2800,-, günstig!

120,—

7203 DDR, 1949-1990, gest. Slg. in sechs Vordruckalben und auf selbstgest. Blättern, teils spezialisiert nach Wasserzeichen,
Farben usw., dabei u.a. Nr. 248/55, 261/70, 286, ab 1952, ohne Köpfe II, Bl. 8/10, 13 u. 14, wohl überkpl., zusätzlich
Zusammendrucke, Heftchenblätter, sowie im Anschluß noch etwas Dienst. Mi. billigst 3300,- +

120,—

7204 DDR, 1949-1990, postfr. Slg. in drei Leuchtturm-SF-Vordruckalben, dabei u.a. Nr. 243/50, 273/79, 280/84, 286/301,
ab 1955 kpl., teils nach Wasserzeichen spezialisiert, zusätzlich Heftchenblätter, Einzelmarken aus Kleinbogen,
Zusammendrucke etc. Mi. 3500,- +

120,—

7205 DDR, 1949-69, gest. Slg. im Vordruckalbum mit vielen Anfangswerten, z.B. Nr. 261/70, 286/88 und Debria-Block, ab
1954 über weite Strecken kpl., dabei Blöcke, Kleinbögen etc. Mi. über 2200,-

120,—

7206 DDR, 1949-69, gest. Slg. im Vordruckalbum mit vielen Anfangswerten ab Nr. 242, ferner Akademie, Bl. 7 und Nr.
286/88, ab 1955 nahezu kpl., mit Blöcken, Kleinbögen etc. Mi. ca. 2200,-

120,—
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7207 DDR, 1949-69, gestempelte Slg. im Vordruckalbum ab Nr. 242, mit Akademie und Nr. 286/88 usw., ab 1955 fast
vollständig, mit Blöcken, Kleinbögen etc. Mi. über 2200,-

120,—

7208 DDR, 1949-69, gestempelte Slg. im Vordruckalbum mit vielen Anfangswerten ab Nr. 242, dabei Akademie, Bl. 7 etc.,
ab 1955 nahezu vollständig, dabei Blöcke, Kleinbögen etc. Mi. über 2200,-

120,—

7209 DDR, 1949/1957, gestempelte Slg. nur der ersten Jahre ab Nr. 242/47, mit Debria-Block, Bl. 10/12, Nr. 261/70, 286/88,
327/41 inkl. 80 Pfg. auf Lackpapier etc. Mi. 2200,-

120,—

7210 DDR, 1949/1960, Slg. nur der ersten Jahre im Album. Dabei viele bessere Werte wie u.a. Nr. 242/47, 261/70, 286/88
einmal postfr. (Nr. 287 ungebr.) und einmal gest., alle vier Marx-Blöcke, Bl. 10/15 postfr. usw. Mi. 2200,-

120,—

7211 DDR, 1949/1968, gest. Slg. ab Nr. 242, mit u.a. Nr. 261/70, 286/88, Bl. 11/15 u. 19 etc., im dicken Album. Mi. 2700,- 120,—

7212 DDR, 1949/1970, saubere gestempelte Slg. im dicken KABE-Vordruckalbum, dabei u.a. Nr. 256/59, 261/70, 289/92 auf
FDC, Bl. 10/12 usw., von 1956-1970 quasi kpl. Dazu einige postfr. Ausgaben, u.a. Bl. Bl. 13. Mi. 2600,-

120,—

7213 DDR, 1949/1981, gest. Slg. ab Nr. 242/70, u.a. von 1955-1981 (ohne Bl. 15, aber mit postfr. Bl. 13) kpl. Dazu zwei
ungebr. Marx-Blöcke, alles in drei Vordruckalben. Mi. 2800,-

120,—

7214 DDR, 1949/1982, gest. Slg. ab Nr. 242, mit u.a. Nr. 286/88 usw., von 1959-1982 kpl., in zwei Vordruckalben. Mi. rund
2500,-

120,—

7215 DDR, 1953-1966, teils spez. Sammlungsteil mit u.a. Nr. 405-22 überkpl. postfrisch mit besseren, Plattenfehlern, Bl.
11, 13 (SST) u. 14 je gest., Zierfeld-Zus.-Dr. etc.

120,—

7216 DDR, 1955-1990, meist postfrische Partie mit zahlreichen kpl. Ausgaben, vielen Blöcken und Kleinbögen,
Zusammendrucken etc., viel Material

120,—

7217 DDR, Marx-Blöcke, Partie mit Bl. 8/9A/B gest. (Mi. 600,-), Einzelwerten aus geschnittenen Blöcken postfr. (154,-),
sowie acht geschnittene Werte gest. (160,-), Herzstücke aus gezähnten Blöcken mehrfach postfr. etc.

120,—

7218 DDR, Partie Besonderheiten, etwa 100 Werte mit Abarten und Plattenfehlern, dabei Nr. 258I gest. (Mi. 200,-), 318I
postfr. (100,-), 522I gest., 721I postfr., 1929I, 3353I postfr., mehrere KLB der Nr. 2755 usw., günstiger Stückpreis

120,—

7219 DDR, Spezialslg. MH, MHB und Zus.-Drucke, dabei u.a. Sorbische Trachten und Rosen sehr spezialisiert. Mi. über
2000,-, günstig!

120,—

7220 DDR, gest. Partie nur der frühen Jahre bis 1959, mit Bl. 8-9B, 10, 11, 12, 12X (R!), 13, 14, FJP mit Hz4 usw., günstig! 120,—

7221 DDR, interessanter Material-Fundus, dabei postfrische Slg. aus 1949-65, teils dopp., inkl. Nr. 242-50, 261-70,
274-85, 293-310, Köpfe II mit 25 Pfg., Großblock 19 in beiden Erhaltungen, zwei kpl. gest. Zus.-Druck-Bogen Nr.
795-98 etc.

120,—

7222 DDR, 1950/1990, gest. Slg., u.a. von 1968-1990 kpl., zusätzlich mit guten Zusammendruckbögen Nr. 2364/67 (Mi.
150,-) und 2464/71I (Mi. 145,-), in drei dicken KABE-Vordruckalben. Mi. 2400,-

110,—

7223 DDR, 1966/1989, postfr. kpl. Slg. in drei Vordruckalben. Dazu einige ältere Ausgaben. Mi. 2000,- 110,—

7224 DDR, 1966/1990, postfrischer, sortenreicher Bestand mit einer großen Menge kpl. Sätze, über 400 Blöcken und
Kleinbögen etc., in drei dicken Lageralben. Mi. rund 5000,-

110,—

7225 DDR, 5-Jahresplan, postfr. saubere Zusammenstellung ex Nr. 405/22, jeder Wert (ausser Nr. 413) mehrfach, Michel,
alles billigst gerechnet, bereits 2000,-

110,—

7226 DDR, Partie Zusammendrucke der 80er Jahre, in Einheiten bis zum kpl. Zusammendruckbogen, gestempelt und meist
postfrisch, im Lindner-Ringbinder. Dabei u.a. Zusammendruckbogen Nr. 2884/87 (Mi. 120,-) und 3156/59 postfrisch,
Nr. 2983/86 (200,-), 2997/3000, 3306/9 (Mi. “-.-”), je gestempelt. Mi. 2000,- +

110,—

7227 DDR, Partie besserer Ausgaben, u.a. mit Nr. 260/70 gest., dreimal Nr. 287/88 gest. (Mi. billigst 180,-), Bl. 10IV postfr.
(400,-), zweimal Bl. 12IV postfr. (120,-), Bl. 19 gest., zwei postfr. Zus.-Dr.-Bögen Nr. 2364/67 (170,-) usw. Vierstelliger
KW!

110,—

7228 DDR, Partie mit 29 kpl. postfrischen Jahrgängen (Mi. 1700,-), Nr. 662 im postfr. Viererblock und mit SST auf FDC, sowie
Dienst C Nr. 1/15 postfr.

110,—

7229 DDR, Pieck-Ausgabe, Zigarrenschachtel mit rund 2200 papierfreien Werten ab 1950, dabei sehr viele Mark-Werte,
aufgrund der Farben dieser Ausgabe sicherlich ergiebige Fundgrube

110,—

7230 DDR, Zusammendrucke der Sondermarken, dickes E-Buch mit mehreren hundert Zus.-Dr., dabei Nr. 893/94, zwei
Viererblöcke Nr. 901/4, drei Sechserblöcke Nr. 1039/44 usw. Mi., billigste Entwertung gerechnet, bereits etwa 2000,-

110,—

7231 DDR, Zusammendrucke, Partie nur besserer inkl. allen Zus.-Drucken ex Nr. 1012/13 postfr. (Mi. 200,-), sieben
Sechserblöcken Nr. 1039/44, davon drei mit Druckvermerken, usw. Mi. 1600,-

110,—

7232 DDR, postfrische Slg. Zusammendrucke der Sondermarken, dabei u.a. alle Zus.-Dr. ex Nr. 893/94, alle Zus.-Dr. ex Nr.
1074/75 (Mi. 428,-), alle Zus.-Dr. ex Nr. 2983/86 usw. Mi. 1200,-

110,—

7233 DDR, 1949-1953, teils spez. Slg. der Anfangsjahre ab Nr. 242, Bl. 7(2), 261-70, 286-88(2), Köpfe II, 362-79, Bl. 13 etc. 100,—

7234 DDR, 1949-1959, fast kpl. Slg. im Leuchtturm-Vordruckalbum (lediglich die Marx-Blöcke fehlen), die ersten Ausgaben
postfrisch, sonst meist gestempelt, inkl. Debria-Block, Chinesen, Köpfe II meist gest., Bl. 12IV postfr. etc. Im Anhang
u.a. Strausberg Bl. 3, Dienst A, Verw.-Post B nach Vordr. kpl., A mit kpl. Serien etc.

100,—

7235 DDR, 1949-1969, gest. Slg. im Vordruckalbum mit Anfangswerten ab Nr. 242, weiter mit Chinesen Nr. 286/88 etc., ab
1958 fast vollständig, mit Blöcken, Kleinbögen etc. Mi. 2000,-

100,—
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7236 DDR, 1949-1990, meist postfrische Slg. in sieben Alben (dabei ein Leuchtturm-Falzlos-Album), u.a. mit
Anfangswerten, vielen Kleinbögen und Blöcken (u.a. zwei ungest. Marx-Blöcke), Einheiten, Bogenecken, Randstücke,
Zusammendrucke und Druckvermerke, ferner zwei Briefalben mit FDCs bzw. gelaufener Sammler-Korrespondenz,
dabei u.a. Nr. 2364-67, 2464-71, je im kpl. Zusammendruckbogen mit DV, hoher KW

100,—

7237 DDR, 1949-69, gestempelte Slg. im Vordruckalbum mit vielen Anfangswerten ab Nr. 242, mit Nr. 261-70 usw., ab
1955 über weite Strecken vollständig, mit Blöcken, Kleinbögen etc. Mi. über 2000,-

100,—

7238 DDR, 1949/1954, kpl. Slg. der gesuchten ersten Jahre, mit allen besseren wie Bl. 7 und Bl. 8/9A postfr., Bl. 8/9B ungebr.,
Nr. 261/70, 327/41, allen Pieck-Ausgaben, allen Fünfjahresplänen, je sauber ungebr., usw., günstiger Ausruf!

100,—

7239 DDR, 1949/1963, gestempelte Slg. der ersten Jahre, im alten KABE-Vordruckalbum. Dabei Nr. 242/45, 256/70, 282/85
usw., ab 1954, ohne Bl. 10/15, komplett. Dazu etliche Zusammendrucke ex Nr. 958/62 usw. Mi. rund 2000,-

100,—

7240 DDR, 1949/1984, postfrische Slg. ab Nr. 242/60, mit u.a. Nr. 362/75, Bl. 15 usw., von 1965-1984 nahezu kpl.,
zusätzlich mit den Zus.-Druckbogen Nr. 2364/67 und 2464/71I, in fünf vergilbten, “muffigen” Borek-Vordruckalben.
Die Marken sind davon nicht betroffen. Mi. 2700,-

100,—

7241 DDR, 1949/1990, gest. Slg. ab Nr. 243/44, u.a. von 1959-1984, bis auf wenige Werte, komplett, dazu weitere Werte bis
1990, in vier neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalben. Mi. 2700,- plus die ehem. teuren Alben

100,—

7242 DDR, 1949/65, postfr. Slg. der ersten Jahre, dabei u.a. Nr. 242/70, Bl. 7, 282/85 usw. Dazu Bl. 11/15 ungebr. Mi. 1500,- 100,—

7243 DDR, 1958/1990, postfr. kpl. Slg. in vier dekorativen alten Vordruckalben. Mi. 2200,- 100,—

7244 DDR, 1963/1990, postfr. kpl. Slg., zusätzlich mit Zus.-Dr.-Bogen Nr. 2983/86 und 3005/3008, in fünf neuwertigen
Lindner-T-Vordruckalben. Mi. 2000,- plus etwa 400,- Euro Neupreis der Alben

100,—

7245 DDR, Besonderheiten, Partie mit u.a. Nr. 805B im Zehnerstreifen mit Ortsstempel (Mi. 600,-), MHB 10/11 postfr. (Mi.
300,-, etwas untersch.) usw.

100,—

7246 DDR, Bestand von 170 kompletten Bögen, dabei u.a. 50 postfr. Bögen 50 Pfg. Fünfjahresplan (Markenwert billigst
1500,- Mi.), Dienst A Nr. 35 ebenso per 50 (Markenwert billigst 2500,- Mi.) usw.

100,—

7247 DDR, Dienst, Slg. mit Dienst C Nr. 1/15 postfr. und gest. kpl., Nr. 46 PF I zweimal und 53 PF I, je gest. (Mi. zusammen
150,-), Dienst D Nr. 1A/C und 2 gest. (Mi. 465,-), Dienst E Nr. 1 gest. usw.

100,—

7248 DDR, Partie von gut 400 Belegen aus einer Sammler-Korrespondenz in die Bundesrepublik (aus 1959-1990), fast nur
kleinformatige Umschläge, mit vielen Blöcken, Kleinbögen und Zusammendrucken, oft als Einschreiben gelaufen und
alles mit Tagesstempeln entwertet, enorm reichhaltig

[ 100,—

7249 DDR, Zusammendruckbogen, postfr. Partie mit Nr. 907/12 und 2884/87 per zwei, 2667/70 und 2997/3000 per drei
etc. Mi. 1200,-

100,—

7250 DDR, Zusammenstellung mit Bl. 8/9A gest. (Mi. 300,-), Zus.-Dr.-Bögen Nr. 2364/67 postfr., 2365/66 und 2983/86 je
postfr. und gest. (Mi. 400,-), Dienst usw.

100,—

7251 DDR, gest. Markenheftchen- und Zusammendruckbögen, Partie mit MHB 14/16 inkl. MHB 15C (Mi. 100,-), MHB 19
und 20/21I. Dazu Zwischenstegbogen Nr. 3265/66 neunmal kpl. gest. (Mi. je “-.-”, Mi. für postfr. bereits 1125,-)

100,—

7252 DDR, gestempelte, von 1961-1990 kpl. Slg., von 1979-1990 zusätzlich postfr. kpl., in fünf neuwertigen KABE-, ab
1979 KABE-Bicollect-Vordruckalben. Mi. 2700,- plus die ehemals teuren Alben

100,—

7253 DDR, postfr. Slg. mit u.a. Bl. 10, Bl. 15, Sechserbl. Nr. 1039/44 mit DV etc., von 1969-1987 nahezu kpl., einiges
(insbesondere die Blöcke) mehrfach. Mi. 2500,-

100,—

7254 DDR, 1949-1959, gestempelte Slg. nur der guten ersten Jahre auf Leuchtturm-Vordrucken, dabei die Jahre
1949-1952, ohne Nr. 315/16, komplett inkl. Bl. 7, Akademie, Chinesen (Mi. 1140,-), danach Köpfe II, ohne 25 Pfg., kpl.,
FJP, Bl. 12IV, 13 usw.

90,—

7255 DDR, 1949-1965, gest. Slg. im Leuchtturm-SF-Vordruckalbum, ab Nr. 242-59, mit Chinesen usw. Mi. 2000,- 90,—

7256 DDR, 1949-55, sauber ungebrauchte Slg. der ersten Jahre ab Nr. 240-41, 243-47, 251-55, 256-59, 261-70, Bl. 7,
276-92, danach fast kpl. mit Köpfe II, FJP, allen vier Marx-Blöcken, Bl. 10-13 etc.

90,—

7257 DDR, 1949/90, umfangreicher gest. Bestand von rund 8000 Werten und einigen Blöcken, sehr sortenreich, ab Nr.
243/44, in zwei dicken Alben. Sehr hoher KW!

90,—

7258 DDR, 1965/1990, postfr. kpl. Slg. im dicken E-Buch, Mi. 1600,- 90,—

7259 DDR, E-Buch mit etwa 1400 gestempelten Werten ab 1949, dabei u.a. Nr. 248/49 (2), 261/70, 284/88, viele
Zusammendrucke, u.a. die Sechserblöcke Nr. 1039/44 usw. Dazu etwa 70 Blöcke und KLB gest., inkl. Bl. 12 per vier,
davon zwei mit PF IV (Mi. 160,-) etc.

90,—

7260 DDR, Markenheftchenbögen, postfrische Slg. mit MHB 12/13 und A12/13A (Mi. 395,-), MHB 16/17A/D (120,-), MHB
18 per zwei, sowie MHB 20/21 (Mi. 120,-)

90,—

7261 DDR, Nachlaß auf Schaubek-Vordrucken ab SBZ, bis 1984, ab den 60er Jahren meist postfrisch kpl., dazu ein Album
mit Dubletten, sowie zwei Alben mit Blocks und Kleinbögen

90,—

7262 DDR, Partie Blöcke, Kleinbögen und Zusammendrucke im Lindner-Ringbinder. Dabei über 100 Blöcke inkl. Bl. 11
postfr. u. gest., Bl. 12 mit PF II postfr. (Mi. 300,-), Bl. 14 zweimal gest., zwei KLB Nr. 926/33 postfr., drei gest.
Dreierstreifen Nr. 893/94 (150,-), zwei gest. Sechserblöcke Nr. 1039/44 usw.

90,—

7263 DDR, Partie Plattenfehler der ersten Jahre, mit Nr. 242II gest. (Mi. 200,-, Eckmgl.), 247I mehrf., Block 10I gest. (500,-),
sowie zweimal Bl. 12IV postfr.

90,—

7264 DDR, Partie der ersten Jahre, postfr. und gest., u.a. Akademie postfr. u. gest. (Mi. 240,-), Chinesen postfr. (320,-) und
gest., teils mehrfach (Mi. billigst 175,-), viele postfr. Sätze usw., im Ringbinder

90,—
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7265 DDR, Partie von 1300 postfr. und gest. Blöcken ex Bl. 53/101, im dicken E-Buch. Mi. 3000,- 90,—

7266 DDR, Pieck-Ausgabe, gest. Posten von etwa 3500 Werten 12 u. 15 Pfennig, vor Jahrzehnten gebündelt und seit dem
unberührt. Mi. billigst etwa 6500,-, evtl. Fundgrube

90,—

7267 DDR, Posten mit etwa 8500 gestempelten Werten 5-Jahresplan in Bündeln, viel Dienst A mit Kiloware, sowie Nr. 22
gest. in Bündeln etwa 1000mal

90,—

7268 DDR, Posten mit vielen tausend Werten, sowie über 100 Blöcken und H-Blättern in mehreren Alben. Dabei viele kpl.
Sätze, Bogenecken mit Druckvermerken, Nr. 2983/86 im gest. Zusammendruckbogen (Mi. alleine 200,-) etc.

90,—

7269 DDR, Sammlung von einigen hundert Schmuck-FDCs, fast alle echt gelaufen, aus dem Zeitraum 1974/1990, bis auf
wenige, komplett, inkl. Bl. 41/42, Bl. 45, Bl. 52 usw. Mi. 2100,-

[ 90,—

7270 DDR, Zusammendruck-Dreierstreifen Nr. 893/94 auf 17 Briefen, inkl. 14 FDCs, Mi. etwa 1200,- [ 90,—

7271 DDR, Zusammendruckbögen, Partie mit Nr. 2464/67I postfr. u. gest. (Mi. 110,-), 2464/71II (140,-), 2808/11 postfr. u.
gest. (105,-), 2983/86 postfr. u. gest. (280,-) usw.

90,—

7272 DDR, Zusammendrucke 50er/60er Jahre, gest. Slg. ab reichlich 5-Jahresplan, inkl. WZ1/7, SZ1/8, Ulbricht kpl. inkl.
H-Blättern, fünf versch. Zus.-Dr. ex Nr. 893/94 (Mi. 230,-), allen Zus.-Dr. ex Nr. 958/62 und 983/87 (Mi. mind. 260,-),
Nr. 1039/44 fast kpl. (Mi. 300,-) usw.

90,—

7273 DDR, Zusammendrucke aus Markenheftchen, postfr. Slg., beginnend mit 39 Zus.-Drucken 5-Jahresplan inkl. W5/SZ4
(Mi. 150,-), Ulbricht mit zweimal HZ10/11 (Mi. 160,-) usw. Mi. 1000,-

90,—

7274 DDR, Zusammendrucke, Slg. ab 5-Jahresplan, mit Schwerpunkt bei den postfr. Zusammendrucken der Sondermarken,
dabei u.a. alle Zus.-Dr. ex Nr. 1012/13 (Mi. 200,-), ex 1592/93 je postfr. usw., auf Vordrucken. Mi. 1200,-

90,—

7275 DDR, gest. Slg., u.a. mit Nr. 261/70, Bl. 13 usw., von 1966-1990 quasi vollständig, in drei Leuchtturm-Vordruckalben,
Mi. 3500,-, sehr günstig!

90,—

7276 DDR, postfrische Slg. von 19 versch. Markenheftchenbögen. Dabei 5-Jahresplan-MHB 8 (Mi. 180,-), MHB 10 (150,-),
MHB 12A/C und 13A (Mi. zusammen 160,-), MHB 14/15 und A14/15 (140,-), MHB 16/17 plus A16/17 und B16/17,
MHB 20/21I (Mi. 120,-) usw.

90,—

7277 DDR, sieben Zusammendruckbogen je auf FDC. Dabei Nr. 2364/67 (Mi. lose 150,-), 2464/71I (Mi. lose 145,-), 2983/86
(Mi. lose 200,-), Nr. 3302/3305 (Mi. “-.-”) usw.

[ 90,—

7278 DDR, “bunter” Posten in zwei Alben, dabei gest. Pieck-Werte, Zusammendrucke, sowie etwa 350 postfr. und gest.
Blöcke und Kleinbögen, inkl. Bl. 14 gest., KLB Nr. 926/33 postfr. usw.

80,—

7279 DDR, 1949/1961, sortenreicher Bestand ab gest. Nr. 242/47, mit Nr. 261/70 gest., 289/92 mehrf. gest., vielen postfr.
Sätzen usw., im dicken E-Buch. Mi. 3000,-

80,—

7280 DDR, 1956/1990, postfr. Slg., u.a. von 1968-1990 kpl., zusätzlich mit Zusammendruckbögen Nr. 2364/67, 2464/71I
usw., in drei dicken KABE-Vordruckalben. Mi. 1800,-

80,—

7281 DDR, 1959/1990, Zusammendrucke der Sondermarken, postfr. und gest. Slg., dabei u.a. viele postfr. Zus.-Dr. ex Nr.
1012/13 usw., in zwei Leuchtturm-Vordruckalben. Mi. rund 1000,-

80,—

7282 DDR, 1963/1980, postfr. kpl. Sammlung in drei neuwertigen Lindner-, ab 1970 Lindner-T-Vordruckalben. Mi. 1300,- +
die ehemals teuren Alben

80,—

7283 DDR, 1984/1990, Slg., sowohl postfr. als auch gest. je kpl., in drei neuwertigen KABE-Bicollect-Vordruckalben. Dazu
die Ganzsachen ebenso offensichtlich je kpl., sowie diverse Zusammendruckbögen, u.a. Nr. 2983/86 (Mi. 280,-) und
3005/8 (120,-) je postfr. u. gest. Mi. 1800,- plus die teuren Alben

80,—

7284 DDR, Besonderheiten, Zusammenstellung mit Heftchenbl. 4B(2), 5, 6B u. 7 gest., 24 gest., Zus.-Dr. FJP ex W7-SZ11,
H-Bl. 12-13I/II gest., Ulbricht mit Werten in Wz. 4Yy und 4Yx, WZd144-149 gest., 2464-67 Bogen I postfr. etc.

80,—

7285 DDR, Dienst B, 49 postfrische Werte ex Nr. 16/31, sowie III/X 80,—

7286 DDR, Dienst, gest. Posten mit Dienst A Nr. 1/41 kpl., meist mehrf., inkl. einer Nr. 36 PF IIa, gepr. Weigelt BPP, Nr. 38A,
Dienst D Nr. 1A und C mehrf., sowie Dienst E gute Nr. 1 (Mi. 160,-) etc. Mi. 900,-

80,—

7287 DDR, E-Buch mit etwa 1200 Werten, meist postfr., mit u.a. drei gest. Dreier-Kombinationen Nr. 893/94 (Mi. 170,-),
postfr. Viererblöcken und größeren Einheiten der Nr. 1012/13 (325,-), rund 140 Blöcken und Kleinbögen etc.

80,—

7288 DDR, Nr. 830/32 24mal gestempelt kpl. als waager. Bogenecken-Dreierstreifen, alle mit vollständigen
Druckvermerken, Mi. 1560,-

80,—

7289 DDR, Partie Dauerserien, papierfrei und als Kiloware, in zwei Schuhkartons, dabei u.a. viel 5-Jahresplan, dazu Dienst A,
sicherlich Fundgrube

80,—

7290 DDR, Partie besserer Anfangs-Ausgaben sauber gestempelt, mit acht Sätzen Nr. 261/70 (Mi. billigst 720,-), sowie
fünfmal Nr. 286/92 je mit Ortsstempeln (Mi. 1000,-)

80,—

7291 DDR, Partie gest. Einheiten aus Zusammendruckbögen, dabei u.a. Nr. 1012/13 in größeren Einheiten, Bogenteile Nr.
2050/52, 2216/18, 2667/70 usw. Dazu gest. Einheiten aus Markenheftchenbogen

80,—

7292 DDR, Post-Kiloware, ca. 1980/83, etwa 1,5 Kilo, meist auf ganz dünnen Zahlkarten-Abschnitten und
Telegramm-Teilen, dabei massenhaft Höchstwerte wie 2 Mark Bauwerke usw. Dazu 25mal Markenheftchen 3. Seltene
Kiloware, die vor etwa 40 Jahren von der DDR-Post geliefert wurde

80,—

7293 DDR, Slg. von über 80 Bögen, dabei kpl. gest. Sätze, Bl. 19, postfr. Zus.-Dr.-Bogen Nr. 2364/67 und 2464/71 (Mi. 195,-),
Zus.-Dr.-Bogen Nr. 3306/9 postfr. und gest. (Mi. “-.-’”), MHB 20/21 postfr. (Mi. 120,-) usw.

80,—

7294 DDR, Zusammenstellung mit kpl. Jahrgängen, KLB Nr. 926/33 per sieben (Mi. 420,-), einem Marx-Büchlein, 27
Markenheftchen etc.

80,—
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7295 DDR, bis auf gestempelte Herzstücke 10/11 meist postfrische Zusammenstellung von Zus.-Dr., MH, H-Bl., inkl.
WZ11/12, MH 1, H-Bl. 10/11, KB 926-33 viermal gestempelt, dabei seltener Tagesstempel, H-Bl. 12-15, Hz.14/15,
Zus.-Dr. Rosen, MHB 18 (gef.), 2983-86 Zus.-Dr.-Bogen etc.

80,—

7296 DDR, 1949-1979, meist gestempelte Slg., später auch teils postfrisch, im dicken KABE-Vordruckalbum, ab Nr. 242
weitgehend kpl., es fehlen an wesentlichen Ausgaben nur Akademie, Freundschaften, Bl. 7-9 und Köpfe II, günstig!

70,—

7297 DDR, 1949-58, ohne Bl. 7-9 u. 13, sowie Köpfe, weitgehend kpl. Uralt-Slg. in gemischter Erhaltung auf Vordrucken,
mit Akademie, Chinesen usw.

70,—

7298 DDR, 1949/1960, postfr. Slg. der ersten Jahre, im dicken Leuchtturm-Vordruckalbum. Dabei Nr. 242/50, 256/60,
273/85, 289/92, Bl. 10/11 usw., von 1956-1960 (ohne Bl. 15) kpl. Mi. 1300,-, dazu spätere Ausgaben, u.a. gest. Bl. 19,
ohne Berechnung

70,—

7299 DDR, 1949/1963, gest. Slg. ab Nr. 242/59, mit Nr. 261/70, 282/85 usw., im SAFE-Vordruckalbum mit Schuber. Mi.,
alles billigste Entwertung gerechnet, bereits 1400,-

70,—

7300 DDR, 1949/59, gest. Slg. der gesuchten ersten Jahre ab Nr. 242/45, mit Nr. 248/50, 256/70, Bl. 7 mit Ortsstpl., 282/88
usw., auf SAFE-Vordrucken. Mi. 1300,-

70,—

7301 DDR, 1950-1990, meist postfr. Slg. auf KABE-Vordrucken in drei Schraubbindern, Mi. über 2000,- + Zubehör, dazu
drei Binder und ein Steckbuch mit Dubletten

70,—

7302 DDR, 1955/1979, postfr. kpl. Slg. inkl. Bl. 13/19 usw., in zwei Leuchtturm-Vordruckalben. Mi. 2100,- plus Alben 70,—

7303 DDR, 1960/1990, postfr. kpl. Slg. in drei Vordruckalben und einem Schaubek-Binder. Mi. 2100,- 70,—

7304 DDR, 1963/1990, postfr. Slg. im dicken Klemmbinder. Dabei u.a. alle Zus.-Drucke ex Nr. 893/94, mehrere Zus.-Dr. ex
Nr. 901/904, Bogenecken-Viererblock Nr. 1039/44 mit Druckvermerk usw. Mi. 1600,- plus einige gest. Werte
unberechnet

70,—

7305 DDR, Köpfe II, Nr. 339 im kpl. postfrischen, einmal mittig gefalteten Bogen. Mi. billigst, ohne evtl. Plattenfehler, bereits
800,-

70,—

7306 DDR, Nachlaß mit u.a. postfr. Slg. Zusammendrucke der 80er Jahre im Leuchtturm-Vordruckalbum, Dubletten-Alben
der 60er/70er Jahre mit vielen kpl. Sätzen, sowie einer postfr. Dienst-Slg. mit diversen Werten ex A Nr. 2/17, C Nr. 1/15
usw.

70,—

7307 DDR, Posten mit Bl. 19 gest., sowie diversen Zusammendruckbögen, u.a. Zus.-Dr.-Bogen Nr. 2364/67 postfr., 2667/70
postfr. (Mi. 100,-), 2983/86 gest. (200,-), 3049 gest., 3265/66 gest. (Mi. “-.-”) usw.

70,—

7308 DDR, Posten mit gest. Slg. von 1949-1980 im Schaubek-Vordruckalbum, sowie einem weiteren Klemmbinder mit
einer Vielzahl von Blöcken, Kleinbögen und einigen Zusammendrucken. Mi. 1600,-

70,—

7309 DDR, Zusammendruckbogen, postfr. Slg. mit besseren, u.a. Nr. 2364/67, 2464/71I (Mi. 150,-), 2532/33, 2983/86 per
zwei (Mi. 160,-), Zwischensteg-Bogen Nr. 3265/66 (Mi. 125,-). Mi. gesamt 900,-

70,—

7310 DDR, Zusammenstellung besserer Ausgaben und Besonderheiten, u.a. mit diversen Pieck-Besonderheiten, teils
geprüft, Nr. 541XI postfr., gepr., Bl. 8B mit Ortsstpl. (Mi. 220,-), Bl. 13 zweimal mit Ortsstpl. (Mi. 360,-) usw.

70,—

7311 DDR, Zusammenstellung inkl. Bl. 8/9B mit Ortsstempeln (Mi. 440,-), sowie 15 versch. postfr. Zusammendrucken ex Nr.
1039/44 (Mi. 210,-)

70,—

7312 DDR, 1949-1959, postfr. bzw. auch ungebr. Slg. auf Leuchtturm-Vordrucken ab Nr. 242-50 postfr., inkl. Nr. 280-94
(letztere mit DV2), drei Marx-Blöcken, FJP, Bl.10 etc.

60,—

7313 DDR, 1949-1976, postfr. u. gest. Slg. im dicken KABE-Vordruckalbum, mit einigen Anfangswerten wie Nr. 282/83
postfr., Bl. 15 SST, ab ca. 1956 über weite Strecken vollständig und vieles postfrisch

60,—

7314 DDR, 1949/1955, sauber gest. Slg. der ersten Jahre, mit Nr. 242/44, 261/70 (Mi. 150,-), Bl. 7 (170,-), Nr. 284/92
(265,-), 504/9 usw.

60,—

7315 DDR, 1949/1967, fast durchweg postfr. Slg. mit insgesamt 3000 Werten, dabei eine große Menge postfr. Sätze, u.a. Nr.
261/70 (Mi. 150,-), einige Blöcke usw.

60,—

7316 DDR, 1955-1960, Slg. FJP-Zusammendrucke, dabei MHB 1, 3 u. 9 gest., W5/SZ4 gest. und postfr., H-Bl. 5/6A u. B etc.
Mi. 1200,-

60,—

7317 DDR, 1960-1990, gest. Slg., augenscheinlich, ohne Blöcke und Kleinbogen, kpl., häufig Bedarfsstempel, Mi. 1800,- ++,
günstig!

60,—

7318 DDR, 1970/1990, postfr. kpl. Slg. in drei dicken Schaubek-Bindern. Dazu einige Zus.-Druck-Bögen, u.a. mit Nr.
2464/71. Mi. 1500,-

60,—

7319 DDR, 1971/1990, postfr. kpl. Slg. im dicken KABE-Vordruckalbum. Mi. 1100,- 60,—

7320 DDR, Block 19 siebenmal ungebraucht und dreimal gestempelt, davon zwei mit SST. Mi. 740,- 60,—

7321 DDR, Dienst B, 16 kpl. Bögen der Nr. 9, alle mit “ungültig”-Stempel, Markenwert lose 1600,- Mi., plus Plattenfehler,
Druckvermerk usw.

60,—

7322 DDR, Dienst B, Partie von ca. 60 postfr. und gest. Werten ex Nr. 16/31, dabei u.a. Nr. 22Y (Mi. 170,-), 25Q (140,-),
26/31, alle genannten postfr., usw.

60,—

7323 DDR, Dienst E, alte Slg. von 150 meist ungebrauchten Einschreibemarken auf Bl., augenscheinlich alle verschieden,
dabei auch 11 Briefe und zwei Einschreibezettel je mit E-Marke, günstig!

60,—

7324 DDR, Dienst, gest. Slg. mit Dienst A Nr. 1/39, sowie Dienst B Nr. 1/31, dazu unverausgabte Nr. III/X (ohne VII) kpl. 60,—

7325 DDR, Markenheftchenbogen 20/21 je dreimal postfr. und zehnmal gestempelt. Mi. 1210,- 60,—
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7326 DDR, Markenheftchenbögen, gest. Slg. mit MHB 12/13 und A12/13A (Mi. zusammen 290,-), MHB 14/15C (Mi. 100,-)
und MHB 16/19 mehrfach

60,—

7327 DDR, Nachlaß von über 7000 Werten und etlichen Blöcken/Kleinbögen, postfr. und gest., sortenreich, mit kpl. Sätzen,
Dienst B unverausgabte Nr. III/X postfr., Dienst C Nr. 1/15 postfr. usw., in fünf Alben

60,—

7328 DDR, Partie von etwa 400 postfr. und gest. Blöcken u. Kleinbögen ab Ende der 70er Jahre, hoher KW 60,—

7329 DDR, Ringbinder mit u.a. besseren Ausgaben wie Nr. 261/70 postfr. u. viermal gest. (Mi. billigst zusammen 510,-),
435/42 vielfach postfr./ungebr. inkl. Nr. 439 in zwei Typen etc.

60,—

7330 DDR, Sammlung von 160 unterschiedlich frankierten Briefen ab 1957, mit u.a. Sechserblock Nr. 1039/44 auf
Expreßbrief, kpl. Sätzen usw., bis 1972, im dicken Ringbinder

[ 60,—

7331 DDR, Zusammendrucke der Sondermarken, postfr. und gest. Slg., u.a. mit allen Zus.-Dr. ex Nr. 2464/71 gestempelt, Mi.
1200,-

60,—

7332 DDR, mehrere gestempelte Teilsammlungen aus dem Zeitraum 1950/1990, dabei viele kpl. Jahrgänge wie u.a.
1966/1990 kpl., in fünf Vordruckalben. Mi. 2400,-

60,—

7333 DDR, 1969/90, kpl. Slg., bis 1974 gest., von 1975-90 postfr., in zwei Leuchtturm-Vordruckalben. Mi. 1200,- 50,—

7334 DDR, Dienst, Slg. mit u.a. Dienst B inkl. 15 Werten ex Nr. 16/31 postfr. und gest., u.a. mit Nr. 23E (Mi. 220,-) postfr. usw. 50,—

7335 DDR, Markenheftchenbogen, Partie mit u.a. MHB 12/15A (Mi. 215,-), guten A12/13A (280,-), sowie MHB A14/15, je
postfrisch

50,—

7336 DDR, Markenheftchenbogen, Partie mit MHB A12/15 postfr. (Mi. 320,-), sowie vier gestempelten MHB 50,—

7337 DDR, Rollen-Fünfer- und -Elferstreifen, Partie ab 5-Jahresplan, mit hauptsächlich Ulbricht, dabei alleine 50
Fünferstreifen und acht Elferstreifen ex 5/100 Pfg.

50,—

7338 DDR, Schuhkarton mit Borek-Abo-Sendungen der 80er Jahre, mit Maximumkarten und meist kpl. postfr.
Zusammendruck-Garnituren. Der ehem. Abo-Preis betrug DM 1200,-

50,—

7339 DDR, Zusammendrucke aus Markenheftchen, postfr. u. gest. Slg. mit u.a. 5-Jahresplan W5/SZ4 und Hz1 u. 3 je gest.,
WZ11/12 postfr., Hz11 postfr. etc., auf Lindner-T-Vordrucken

50,—

7340 DDR, Zusammendrucke der Sondermarken, postfr. und gest. Zusammenstellung von knapp 400 Zus.-Dr. aus dem
Zeitraum 1959/90, im Ringbinder. Hoher KW!

50,—

7341 DDR, Zusammenstellung besserer Ausgaben, dabei Bl. 7 mit SST (Mi. 160,-), Bl. 10/12 postfr. u. gest. (245,-), Bl. 12IV
postfr., Nr. 325V im Fünferblock (175,-), sowie Nr. 325Z im Sechserblock (Mi. 300,-), je postfr., usw., sehr günstig!

50,—

7342 DDR, postfr. Zusammenstellung der ersten Jahre, dabei Nr. 243/44 im Sechserblock (Mi. 144,-), 253bc im VB (280,-),
261/70 (150,-) usw.

50,—

7343 DDR, postfrische Slg. der späten 80er Jahre, mit vielen kpl. Zusammendruck-Kombinationen, u.a. allen Zus.-Dr. ex Nr.
2984/87, Zus.-Dr.-Bogen Nr. 2364/67 und 2983/86 (Mi. 180,-), Markenheftchen usw.

50,—

7344 DDR, 1964/74, postfr. kpl. Slg. im dicken Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei Bl. 19 per zwei. Mi. 900,- 45,—

7345 DDR, 1971/1990, postfr. kpl. Slg., bis 1975 auf Albenblättern, ab 1976 in zwei Schaubek-Vordruckalben. Dazu einige
ungebrauchte Ganzsachen. Mi. 1200,-

45,—

7346 DDR, Besonderheiten, Partie mit u.a. Nr. 378 im postfr. Zehnerblock (Mi. mind. 180,-), acht Probedrucken aus dem Jahr
1949, Zusammendrucken usw.

45,—

7347 DDR, Dienst A, postfrische Zusammenstellung ex Nr. 2/16 in Vierer-, Sechser- und Achterblöcken, Mi. billigst schon
720,-

45,—

7348 DDR, Dienst, Slg. mit Dienst A Nr. 1/16 postfr. (Mi. 210,-) usw., auf alten Vordrucken 45,—

7349 DDR, Klemmbinder mit etwa 2000 Werten ab den ersten Jahren, fast alles gest., inkl. Nr. 248DV, 249, 260 per drei,
284/85, zwei Dreierstreifen Nr. 893/94, je gest., usw.

45,—

7350 DDR, Partie mit Nr. 242/292, ohne Bl. 7, komplett gest., inkl. Nr. 261/70 und 286/88 mit Klebestreifen, die sich
vorsichtig lösen lassen, auf Unterlage befestigt

45,—

7351 DDR, Partie von etwa 50 postfr. Kleinbögen, dabei viermal Nr. 926/33 (Mi. 160,-), dazu ein fünfter ohne Rand, ferner
zwei Sechserblöcke Nr. 1039/44 etc.

45,—

7352 DDR, Partie von rund 1000 postfr. Werten in Einheiten, mit vielen Zusammendrucken, inkl. 5-Jahresplan Herzstück Nr.
7 per zwei und 8 per vier (Mi. zusammen 220,-) usw.

45,—

7353 DDR, Post-Kiloware, ca. 1980/83, etwa 1,5 Kilo, meist auf ganz dünnen Zahlkarten-Abschnitten und Telegrammteilen,
dabei massenweise Höchstwerte, u.a. 2 Mark kleine Bauwerke usw. Seltene Kiloware, die vor 40 Jahren von der
DDR-Post in die Bundesrepublik geliefert wurde

45,—

7354 DDR, Zwischenstegbogen Nr. 3265/66 zweimal postfr. (Mi. 250,-), sowie je einmal gest. (Mi. “-.-”) 45,—

7355 DDR, alter Blätterposten ab gest. Nr. 242, mit Nr. 261DV, vielen mittleren Werten, Zus.-Dr. inkl. Nr. 1039-44DV etc. 45,—

7356 DDR, kleines Brief-Lot, mit Nr. 251/55 je als Einzelfrankatur, sowie Nr. 593/94 auf FDC mit Tagesstempel (Mi. alleine
220,-)

[ 45,—

7357 DDR, postfr. Slg. mit allen Zus.-Drucken der Sondermarken aus den Jahren 1984/85 kpl. (Mi. 300,-), Zus.-Dr.-Bogen Nr.
2983/86 usw., im Vordruckalbum

45,—

7358 DDR, postfrische und gestempelte Partie nur früher Zus.-Dr. und MH bis 1960, dabei FJP mit WZ1-4, SZ1-4 teils
dreifach, H-Bl. 7-9 (3, u.a. ungeklammerte MH 3a1/2), MH 3b1/2, MH 4a3.2, WZ6, WZ10, SZ11 etc., günstig!

45,—
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7359 DDR, 1949/1990, Slg. von etwa 2500 Werten, teils mehrfach, ab Nr. 242, mit Bl. 10, vielen kpl. Sätzen usw. Hoher KW! 40,—

7360 DDR, 50er Jahre, postfr. Partie mit u.a. Nr. 282/85 per zwei (Mi. 130,-), 286, MH 3 per drei usw. 40,—

7361 DDR, Bauwerke und Denkmäler, Nr. 3344/52, Partie von mindestens 55 kpl. postfrischen Sätzen, meist auch häufiger,
dabei mind. zweimal mit Druckvermerken kpl. Mi. 1080,-

40,—

7362 DDR, Dienst, postfr. Slg. mit Dienst A mit elf versch. Werten ex Nr. 2/17, Dienst B Nr. 26/31, sowie unverausgabte Nr.
III/X und einige Einschreibemarken

40,—

7363 DDR, E-Buch mit u.a. Bl. 10/11 gest., Bl. 13 postfr., Bl. 14 postfr. u. gest., KLB Nr. 926/33 gest., Zusammendruckbögen
Nr. 2464/71I gest. (145,-), Zus.-Dr.-Bogen Nr. 3306/9 (Mi. “-.-”) usw.

40,—

7364 DDR, Jahrbücher 1984/1990 komplett. Mi. 830,- 40,—

7365 DDR, ein Packen Versandstellenumschläge der 80er Jahre mit postfrischen Ausgaben, Ganzsachen und
Schmuck-FDCs

35,—

7366 DDR, 1974/1985, postfr. kpl. Slg. auf Vordrucken in zwei Bänden, Mi. 730,- 30,—

7367 DDR, Bögen, Partie mit u.a. zweimal Nr. 3265/66 postfr. (Mi. 250,-), MHB 18 postfr. u. gest. je per zwei (Mi. 160,-) usw. 30,—

7368 DDR, E-Buch mit postfr. Ausgaben, inkl. allen Zus.-Drucken ex Nr. 1012/13 (Mi. 200,-), einige auch mehrfach, vielen
Zus.-Dr. ex Nr. 2464/71 usw.

30,—

7369 DDR, 20 versch. Schmuckblatt-Telegramme sauber auf Abo-Vordrucken, selten angeboten [ Gebot

Amerikanische und Britische Zone

7370 AM-Post, deutscher Druck, umfangreiche Partie von etwa 19.000 postfrischen Werten, nach Zähnungen spezialisiert,
ferner mit Bogenzählnummern und alleine 3600 (!) Plattenfehlern nach ArGe, dabei z.B. Nr. 21 per 210 inkl. sechsmal
Nr. 21C (Mi. zusammen 2400,-), Nr. 34 per zehn usw., auf Streckkarten in neun Kobra-Boxen. Dazu diverse
Handbücher der ArGe. Nur die Plattenfehler sind mit ca. 0,40 Cent pro Stück alleine den Ausruf wert!

1500,—

7371 Bizone, über 60 Belege meist der späteren Sonderausgaben, alle mit “Hannover”-Stempeln, an sich unglaubliches
Objekt mit alleine neun Belegen mit Bl. 1, dito 14mal lose gest. (zusätzlich ungebr.), Frankaturen Messe, Radrennen
und Goethe etc.

[ 1000,—

7372 Bizone, kpl. postfrische, saubere Slg. im Leuchtturm-Vordruckalbum. Dabei Nr. 1/35, 36/51I/II inkl. Nr. 49I, gepr.
Schlegel, Nr. 52/68I/II (Mi. 1300,-), unverausgabte Nr. I/IX mit kopfstehendem Band- und Netzaufdruck je kpl. (Befund
Schwenn, Mi. 2800,-), Bauten wg mit beiden Typen der Mark-Werte (Mi. 800,-), Bauten eg kpl. (einige Werte ungebr.),
Bl. 1, Nr. 101/10 usw.

800,—

7373 AM-Post, Mi.-Nr. 10-35, gestempelte, durchweg geprüfte/befundete Slg. besserer Werte inkl. Nr. 10A, B, Gy, 12By, Gy,
13Ax, D, Cz, Ey, Gy, 15aAy, aB, aC, aFz, aGy, IV, V, 19A, D, 20Ax, AxVII, Axa, Cz, 21A, D, 23Cz, 24C, 25A, B, 26aC, 28Bz
Eckrand, 28Cz, 29aB, aBz, XXV, aC, bC, cB, 30cC, 31D, 32aA, 33aB, 34aCz, aA, 35B, BIII (diese nicht gepr., aber PF
eindeutig!). Mi. 7400,-

500,—

7374 AM-Post, deutscher Druck, Posten von mehreren hundert Werten ex Nr. 16/35, alle postfrisch, nach Zähnungen und
Farben spezialisiert, inkl. Nr. 21C per acht (Mi. 1040,-), alle tiefst BPP-gepr., Nr. 30dB, tiefst gepr. Hettler (Mi. 200,-),
33aD (150,-, gepr. Hettler), gute Nr. 34 per 21 inkl. beider Farben und allen Zähnungen, meist gepr., Mi. 7400,-

500,—

7375 Bizone, 1945/49, postfr. kpl. Sammlung ab AM-Post im Ringbinder. Dabei Nr. 1/35, 36/51II, 52/68 mit Band- und
Netzaufdruck je kpl. (Mi. 1300,-), Bauten Nr. 73/100 eg/wg und beide Typen der Mark-Werte (ohne billige Nr. 97II) kpl.
(Mi. 1480,-), Nr. 101/10, Bl. 1 (140,-) usw.

500,—

7376 Bizone, postfrischer Spezialsammlungsteil, AM-Post kpl., Nr. 52-68I/II kpl., dito I-IX in I und II (!), 25 Oberränder
Band/Netz etc.

450,—

7377 Bizone, von Nr. 1-110 kpl. gestempelte Sammlung, mit Nr. 16/35, 36/51I/II, alle 52 Werte, teure teils signiert Dub,
meist jedoch ungeprüft, Nr. 101/10, Bl. 1 usw. Dazu Gemeinschaftsausgabe kpl. inkl. Bl. 12A/B mit SST, alles
zusammen auf alten Schwaneberger Vordrucken, unter Berücksichtigung der ungeprüften Werte, entsprechend
vorsichtig taxiert

450,—

7378 Bizone, 1945/49, gestempelte, von Nr. 1-110 komplette Slg., dabei Nr. 1/35, 36/51I/II, 52 Werte kpl., ungeprüft und
teils zweifelhaft, Bauten eg/wg, Nr. 101/10 und Bl. 1 mit SST, auf Leuchtturm-Vordrucken. Auf Nettobasis taxiert

350,—

7379 Bizone, 1945/49, postfrische, von Nr. 1-110 kpl. Slg. auf Borek-Vordrucken. Dabei Nr. 1/35, 36/51I/II, 52 Werte sauber
kpl., alle ungeprüft und vorsichtshalber unbewertet, Bauten eg und wg kpl. (Mi. 1030,-), Nr. 101/10 und Bl. 1

350,—

7380 Bizone, gestempelte, von Nr. 1-110 komplette, teils etwas spezialisierte Sammlung auf KABE-Vordrucken. Dabei
AM-Post teils nach Zähnungen spez., Nr. 36/51I/II (inkl. Nr. 49I), 52 Werte kpl., aber ungeprüft (bitte selber
kalkulieren), Bl. 1 (Mi. 350,-) usw., auf KABE-Vordrucken.

350,—

7381 AM-Post, amerikanischer Druck, Slg. von 77 Werten, davon 68 gestempelt, alle mit im Michel katalogisierten
Plattenfehlern inkl. besseren, u.a. Nr. 7II und 8I je gest. Mi. 3100,-, seltenes Angebot

300,—

7382 AM-Post, postfr. und gest. Slg. von 1400 Werten ex Nr. 1/35, alle mit exakt beschriebenen Abarten und Plattenfehlern.
Dazu einige Randstücke mit Plattennummern, u.a. Bogenecken-Dreierstreifen Nr. 5 gest. mit vollständiger
Plattennummer, sehr günstiger Stückpreis

300,—

7383 Bizone, 1945/49, gestempelte Partie mit AM-Post, sehr reichhaltig nach Zähnungen spezialisiert, vielen
Aufdruckwerten inkl. Nr. 53II, tiefst gepr. Schlegel BPP (Mi. 250,-), Nr. 64I, Bauten spez., Nr. 101/10, Bl. 1 mit Ortsstpl.
usw. Mi. rund 4000,-, wobei einiges zurückhaltend gerechnet wurde

300,—
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7384 AM-Post, amerikanischer Druck, fast 4000 postfrische Werte ex Nr. 1/9, umfangreich nach Bogenfeldern spezialisiert,
dabei über 60 im Michel katalogisierte Plattenfehler, Unmengen von Randstücken inkl. einiger Plattennummern usw.,
auf Steckkarten sortiert in zwei Kobra-Boxen

250,—

7385 Bizone/Bund, 1945/2001, umfangreicher postfrischer und gestempelter Bestand, chronologisch in sechs Alben. Dabei
AM-Post gest., teils nach Zähnungen spezialisiert, Aufdruckwerte, u.a. Nr. 52/68I gest., ungepr., aber chancenreich
(Mi., wenn echt, 2000,-), Bauten und viel Bund (alleine 12.000,- Mi.) postfr. und gest. ab Nr. 111

250,—

7386 AM-Post, englischer Druck, postfrische saubere Zusammenstellung ex Nr. 10/15, umfangreich nach Zähnungen
spezialisiert und bessere bereits BPP-geprüft, inkl. Nr. 10B per vier, gepr. (Mi. 240,-), 15aF per fünf, meist gepr. (450,-),
15aG siebenmal, gepr. (210,-), viele Randstücke, inkl. 25 Plattennummern, usw. Mi. 2800,-

220,—

7387 Bizone, 1945/1949, postfrische Slg. ab AM-Post, mit Nr. 1/35, 36/51I/II (Mi. 183,-), inkl. Nr. 49I vom Oberrand, tiefst
gepr. Schlegel, ferner 20 versch. Werte ex Nr. 52/68I/II (Nr. 56II ungebr., Mi. zusammen 330,-), Bauten eg/wg und
beide Typen der Mark-Werte, bis auf vier Werte alles postfrisch (Mi. 1350,-), Bl. 1 (140,-), Nr. 101/10 usw.

220,—

7388 Bizone, spezialisierter Sammlungsteil ab Nr. 73, dabei Bauten in eg/wg postfr. mit guten Werten, Bl. 1a postfr., Block 1
in wahrscheinlich guter c-Farbe gest., aber angetrennt, usw.

220,—

7389 AM-Post, deutscher Druck, postfrische Spezialsammlung ex Nr. 16/35, nach Zähnungen sortiert, zusätzlich mit
einigen Plattenfehlern, vielen Viererblöcken und einigen Plattennummern, im SAFE-Ringbinder. Insgesamt 1600
Werte mit einem Michelwert, nach Berechnungen des Sammlers, von über 6000,-

200,—

7390 AM-Post-Zeit, Spezialslg. von über 250 Belegen, alle mit “Hannover”-Stempeln, sowie diversen losen Marken (u.a. Nr.
35 mit Attest), dabei viele interessante Portoraten, Besonderheiten etc.

[ 200,—

7391 Bizone/Bund, Slg. mit Bl. 1 postfr., sowie Bund ab postfr. und gest. Nr. 111/12 mind. einmal kpl., bis 1978, häufig sogar
in beiden Erhaltungen vorhanden. Dazu MH 2/4. Mi. 4400,-

200,—

7392 Bizone, 1945/49, Album mit ca. 1100 Werten ab reichlich AM-Post, dabei u.a. viermal Nr. 34/35, je gest., jedoch
ungeprüft, viele Aufdruckwerte, z.B. Nr. 49I mehrf., 69/72 mehrf., 73/96eg sauber postfr. (Mi. 570,-), 97Iwg zweimal
postfr., 99/100I postfr. (100,-), 101/10 postfr. und gest. je kpl., meist mehrf. (Mi. ca. 580,-) usw. Enorm hoher KW!

180,—

7393 Bizone, 1945/49, etwas postfr., meist ungebrauchte Sammlung, bis auf einige Werte ex Nr. 52/68, kpl. Dabei Nr. 1/35,
36/51, 23 versch. Werte ex Nr. 52/68, 73/100eg/wg und beide Typen der Mark-Werte, bis auf Nr. 92eg, kpl. (Mi.
zusammen 700,-), Nr. 101/10, Bl. 1 usw., auf SAFE-Vordrucken. Dazu Gemeinschaftsausgabe kpl. inkl. Bl. 12A/B

180,—

7394 Bizone, 1945/49, gest. Slg. ab AM-Post, mit Nr. 1/35 inkl. zweimal Nr. 34/35 (ungepr.), 36/51I/II, 16 Werte ex Nr.
52/68I/II inkl. Nr. 53I u. 59II, Bauten spezialisiert, 101/10, Bl. 1 mit SST etc. Mi. 3200,-. Aufgrund der ungeprüften
Stempel entsprechend vorsichtig taxiert

180,—

7395 AM-Post, Nr. 10/15, englischer Druck, spezialisierte postfr. Slg. von etwa 180 Werten mit versch. Zähnungen, u.a. Nr.
10B, 13E/G (Mi. 338,-), 15Fz im Paar (Mi. 180,-, je gepr.), elf Platten- und Bogenzählnummern, inkl. dreimal Nr. 12 und
zweimal Nr. 14, Plattenfehler usw.

160,—

7396 AM-Post, deutscher Druck, Partie von 34 postfrischen rechten oberen Bogenecken ex Nr. 16/35, dabei 18mal rote
Bogenzählnummern inkl. guter Nr. 21 (Mi. 250,-), Nr. 23D, gepr., 26, 29bC, gepr. Hettler BPP (Mi. 160,-), 30/31 usw.,
sowie 16 Bogenecken ohne Zählnummern

160,—

7397 AM-Post, deutscher Druck, postfrische saubere Zusammenstellung mit etlichen kpl. Sätzen der Nr. 16/35, vielen
Randstücken und Bogenecken, Nr. 34 per zehn, usw. Vierstelliger KW!

160,—

7398 Bizone, 1945/49, Partie von etwa 3700 Werten, sauber in allen Erhaltungen, auf Albenblättern. Dabei alleine 1700
Werte AM-Post inkl. dreimal Nr. 21 gest. (Mi. 120,-), mehrfach Nr. 34/35, viele hundert Aufdruckwerte, viel Bauten
inkl. mehrf. Nr. 101/10, Bl. 1 mit SST (Mi. 250,-) usw.

160,—

7399 Bizone, postfr. Slg. ab Nr. 1/35, mit Nr. 36/51I/II inkl. Nr. 49I evtl. in b-Farbe (Mi. billigste Farbe schon 153,-), Bauten
mit Nr. 87/97eg (Mi. 690,-), Bl. 1 (140,-), Nr. 101/10 usw., auf Lindner-Vordrucken

160,—

7400 Bizone, postfrische Zusammenstellung ab reichlich AM-Post, inkl. deutschem Druck mehrfach, dabei viele Werte ex
Nr. 36/51I/II, teils vom Oberrand, inkl. Nr. 46IIPORdgz, Randstück Nr. 44 mit Druckerzeichen usw. Mi. 2000,-, wobei
der AM-Post-Teil billigst gerechnet wurde

160,—

7401 Bizone, 1948/49, spezialisierte Slg. mit losen Marken und alleine 117 Belegen, alle (!) mit “Bielefeld”-Stempeln oder
-Bezug, Bauten-Serie reichhaltig, Bl. 1 auf Brief usw.

[ 150,—

7402 Bizone, Ausgabe “Bauten”, Spezialslg. von über 230 Belegen, alle mit “Hannover”-Stempeln oder -Bezug. dazu viele
lose Marken, auch interessante Portoraten (z.B. Lupo-Drucksache), eine lose 90 Pfg. ungezähnt gestempelt etc.

[ 150,—

7403 AM-Post, spezialisierter Sammlungsteil, dabei Nr. 1-9 mit 15 versch. Plattennummern-Streifen, Nr. 4y per zwei, 14 im
Randpaar mit Passerloch, etliche Plattenfehler wie Nr. 21II, 21AIV, 29aAXXII, 30cBXVII, 35I, Bogenecken, Deutscher
Druck mit Zähnungen usw. Im Anhang noch Nr. 36IK, 36IDDF im postfr., gepr. Paar, sowie 38IDD

140,—

7404 Bizone/Bund, 1948/1985, Slg. mit Nr. 106/10 gest., Block 1 mit Ortsstempel (Mi. 350,-), Nr. 111/12 gest., einigen
ungebr. Posthorn-Werten bis 40 Pfg., Nr. 143/46 postfr., Jahrgang 1952 postfr. usw., von 1955-1985 postfrisch kpl., in
drei Lindner-Vordruckalben. Mi. 2700,-

140,—

7405 Bizone, Bestand von knapp 8000 postfrischen Werten nur amerikanischer Druck, in kpl. und fast kpl. Bogen. Dabei jede
Wertstufe enthalten. Michel, nur Markenwert billigst gerechnet, bereits 3500,-, sehr günstig!

120,—

7406 Bizone, bis auf die Ziffern-Band-/Netzaufdrucke (die enthaltenen sind falsch und unbewertet) kpl. Slg., oft postfrisch,
ganz wenig, z.B. Nr. 49IIb, ungebraucht, u.a. mit Bauten eg/wg (hier wenige Marken gest.), einige Bauten-Abarten,
alle Sondermarken, Bl. 1 SST. Mi. 1680,-

120,—

450
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7407 Bizone, parallel in beiden Erhaltungen geführte Sammlung, dabei AM-Post je überkpl. (Nr. 34 ungebraucht),
Posthorn-Aufdrucke auf Arbeiter-Serie je kpl., postfr. Nr. 49I gepr. Schlegel, Bauten postfr. (Nr. 97G u. 100I ungebr.)
kpl. in enger und weiter Zähnung mit Mark-Werten in Type I, gest. ebenfalls kpl. mit beiden Typen der Mark-Werte und
Nr. 101/10, ohne gest. Bl. 1, je kpl. Mi. über 3000,-, günstig!

120,—

7408 Bizone, 1945/1949, fast kpl. Slg., meist gest., mit Nr. 1/35 gest. (Nr. 34/35 ungepr.), 36/51I/II (ohne Nr. 49) kpl. gest.,
24 versch. Werte ex Nr. 52/68, teils ungebr., teils gest., Nr. 73/100eg/wg und beide Typen der Mark-Werte, Bl. 1 postfr.
(Mi. 140,-), 101/10 usw., auf Leuchtturm-Vordrucken. Sehr hoher KW!

110,—

7409 Bizone, 1948/49, postfr. Zusammenstellung der Sondermarken, mit fünfmal Nr. 101/105 (Mi. 160,-), dreimal Bl. 1,
einmal in “c”-verdächtiger Farbe (Mi. billigst 420,-, bitte ansehen), dreimal Nr. 105/106, achtmal 108/10 (Mi. 336,-)
usw.

110,—

7410 Bizone, Partie Besonderheiten, u.a. Nr. 36II mit besserer HAN “6014.48 1" postfr. (Mi. 150,-), 37II als
Walzen-Oberrandstück mit diagonalem Aufdruck (lose Marke schon 180,- Mi.), Nr. 86 links ungezähnt vom linken
Bogenrand gest. (Mi. 150,-), 93 im postfr. ungez. Viererblock (Mi. 800,- +)

110,—

7411 Bizone, 1945/49, gest. Slg. mit Nr. 1/35 (Deutscher Druck Eckstempel, bitte ansehen), Nr. 36/51I/II, ohne Nr. 49I,
Bauten eg und wg, Bl. 1 mit Ortsstpl., tadellos gepr. Schlegel BPP, usw., auf Vordrucken

100,—

7412 Bizone, 1945/49, postfr. Slg. ab Nr. 1/51I/II, ohne Nr. 49I, kpl., mit Nr. 93wg (Mi. 100,-), 101/10 usw., auf
Lindner-Vordrucken. Dazu Bl. 1 tadellos gest. (gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,-)

100,—

7413 Bizone, Slg. auf Borek-Vordrucken, dabei AM-Post in beiden Erhaltungen je kpl., aber ungeprüft, Band- und
Netzaufdrucke auf Arbeiter-Serie gest. kpl. inkl. “heller 60", Bauten eng und weit gezähnt mit beiden Typen der
Mark-Werte, bis auf Nr. 73A, kpl., sowie Nr. 101/10 inkl. Bl. 1 je in beiden Erhaltungen kpl., aufgrund der
Stempelproblematik auf Nettobasis kalkuliert

100,—

7414 Bizone, 1945/1949, postfr. Slg. ab AM-Post im Lindner-Vordruckalbum. Dabei Nr. 1/35, inkl. Nr. 34 in zwei versch.
Zähnungen, Nr. 36/51I/II teils vom Oberrand, mit Nr. 49I POR (Mi. 250,-, tadellos gepr. Schlegel), 93wg (Mi. 100,-),
weitere Nr. 93 im ungezähnten Paar (400,-), 97I, 98II, Bl. 1 (ungebr.), 101/10 usw.

90,—

7415 Bizone, 1945/1949, zumeist postfr. Slg. ab AM-Post, mit Nr. 36/51I/II (ohne Nr. 49I), Nr. 73/100wg (teils ungebr.),
101/10, Bl. 1 (ungebr.) usw., auf Leuchtturm-Vordrucken. Dazu Gemeinschaftsausgabe postfr. kpl. inkl. Bl. 12A/B

90,—

7416 Bizone, 1945/49, Slg. ab postfr. Nr. 1/35, mit Nr. 36/51I/II inkl. 49I, 25 postfr. Werte (Mi. 450,-) und zehn gestempelte
(160,-) ex Nr. 52/68I/II, Bauten Nr. 73/100eg/wg, sowie beide Typen der Mark-Werte, je gest., Nr. 101/10 postfr. u.
gest. je kpl., im SAFE-Vordruckalbum

90,—

7417 Bizone, 1945/49, gest. Slg. ab AM-Post, mit u.a. Nr. 36/51I/II, Bauten, Bl. 1 mit SST (Mi. 250,-) usw., auf
Lindner-T-Vordrucken

90,—

7418 Bizone, 1945/49, überwiegend gestempelte Slg. ab AM-Post, mit Nr. 36/51I/II inkl. Nr. 49I, Bauten, Nr. 101/10, Bl. 1
auf Gedenkblatt (Mi. für FDC 500,-) usw., auf Borek-Vordrucken

90,—

7419 Bizone, Slg. ab Nr. 1/35, mit 150 Werten AM-Post, über 300 Werten ex Nr. 36/51 inkl. einigen Besonderheiten, Bauten
mit einigen Besonderheiten, Bl. 1 mit SST (Mi. 250,-) usw., auf Lindner-T-Blättern

90,—

7420 Bizone, gest. Slg., von Nr. 1-110, lediglich ohne Nr. 52/68, kpl., inkl. AM-Post (Höchstwerte ungeprüft), Nr. 36/51I/II
inkl. Nr. 49I, Bauten eg und wg, Bl. 1 mit Ortsstpl. etc. Hoher, vierstelliger KW auch ohne die Nr. 34/35

90,—

7421 Bizone, sauber ungebrauchte Slg. mit AM-Post kpl., teils zusätzlich Unter-Nr. wie Nr. 34A, C, D, 36-51I/II, Bauten
eg/wg, sowie die Sonderausgaben inkl. Bl. 1

90,—

7422 AM-Post, englischer Druck, Nr. 10/15, Partie im SAFE-Ringbinder mit 1500 Werten, postfr./gest. und kaum ungebr.,
teils spezialisiert, teils undurchsucht. Dabei versch. Zähnungen, Nr. 12 gest. per 16 (Mi. billigst 288,-), einige
Plattenfehler usw.

80,—

7423 AM-Post, englischer Druck, Nr. 10, Partie von vielen hundert Werten in Einheiten postfr. Dabei 16 Bogenecken mit
Plattennummern und zusätzlich schwarzen Bogenzählnummern, einige weitere Druckerzeichen, Passerlöcher, sowie
etliche Plattenfehler

80,—

7424 Bizone, 1945/1949, Slg. ab AM-Post mit gest., ungeprüften Nr. 34/35, einigen Aufdruck-Werten, Bauten eg/wg und
beiden Typen der Mark-Werte kpl., Nr. 101/10 gest., Bl. 1 postfr. etc., auf KABE-Vordrucken

80,—

7425 Bizone, 1945/49, Slg. ab AM-Post, mit Nr. 1/35, 73/100wg postfr./ungebr. kpl., inkl. Nr. 97I/II, 98/99I und 100II postfr.
(Mi. der genannten schon 385,-), Nr. 101/10, Bl. 1 usw., auf Vordrucken

70,—

7426 Bizone, 1945/49, postfr./ungebr. Slg. ab AM-Post, mit Aufdruckwerten, Bauten Nr. 101/10 postfr., auf Vordrucken.
Dazu Bl. 1 mit SST (Mi. alleine 250,-)

70,—

7427 Bizone, 1945/49, Slg. ab Nr. 1/35, mit Nr. 36/51I/II, ohne Nr. 49, postfr. kpl., Bauten eg/wg, Bl. 1 postfr. (Mi. 140,-) und
Nr. 101/10

60,—

7428 Bizone, 1945/49, postfr. Slg. ab AM-Post, mit Nr. 1/35, 36/51I/II (ohne Nr. 49I), 97(100I (Mi. 175,-), Bl. 1, Nr. 101/10
usw., auf KABE-Vordrucken

60,—

7429 Bizone, Posten mit etwa 300 Werten AM-Post amerik. Druck, Band-/Netzaufdrucke inkl. Nr. 36/51I/II (ohne Nr. 49I)
postfr. kpl., Nr. 63II im waager. Walzendruck-Oberrandpaar (Mi. 300,-) postfr., Bauten Nr. 108/10 gest. usw.

60,—

7430 Bizone, 1945/49, postfr. Slg. ab Nr. 1/35, mit Nr. 36/51I/II inkl. Nr. 49I (Mi. 183,-), 93wg (100,-), Bl. 1 (140,-), Nr.
103/10 usw.

50,—

7431 Bizone, 1945/49, Zusammenstellung von rund 1000 Werten, postfr., ungebr. und gest., dabei viel AM-Post mit Nr.
1/35, Bauten inkl. Nr. 97/100I ungebr. usw. Dazu Gemeinschaftsausgabe Nr. 911/37 und 943/62 gest., sowie VZd1
postfr.

45,—

451



Los-Nr. Beschreibung Beleg Ausruf (EUR)

7432 Bizone, 1945/49, postfr. Slg. ab AM-Post, mit Aufdruckwerten, Nr. 106/10, Bl. 1 (Mi. 140,-) usw., auf
KABE-Vordrucken. Dazu Gemeinschaftsausgabe kpl. mit Bl. 12A/B ungebr.

45,—

7433 Bizone, Nachlaß von zwei Teilsammlungen auf Vordrucken. Dabei AM-Post, Nr. 36/51I/II inkl. Nr. 49I gest. (Mi. 400,-)
usw.

45,—

7434 AM-Post, amerikanischer Druck, postfrische, nach Papiersorten spezialisierte Zusammenstellung, mit Nr. 1/9, je
vielfach, inkl. Nr. 4y zweimal postfr., gepr. Hettler BPP, etliche Bogenecken usw.

40,—

Bundesrepublik Deutschland

7435 Bund, 1962/2000, riesiger, postfrischer und gestempelter Bestand nur Sonder- und Zuschlagswerte, chronologisch in
23 neuwertigen, luxuriösen SAFE-Klemmbindern. Dabei eine riesige Menge kpl. Sätze und Blöcke,
Zusammendruckbögen Nr. 1255/56 (Mi. 180,-) und 1545/52 (110,-), Kleinbogen Nr. 2028II (180,-) usw. Mi. etwa
56.000,- plus die teuren Alben. Dazu kommen zusätzlich und nicht mitgerechnet etwa 2200 genau beschriebene
Plattenfehler und Abarten, teils noch nicht im Michel notiert, die meisten aber im Mi. katalogiisert, mit besseren wie
Bl. 7I zweimal postfr. (Mi. 400,-) usw. Die Plattenfehler dürften alleine den Ausruf wert sein

2200,—

7436 Bundesrepublik 1949-51, hervorragende Spezialsammlung nur der ersten Jahre, dabei alleine ca. 170 Belege, alle mit
“Hannover”-Stempeln oder -Bezug, sowie zahlreiche lose Marken/Briefstücke, auch Besonderheiten, 2 Pfg. Notopfer,
18 Belege “Bundestag”, Serie 14mal lose gest., 19 Belege Nr. 113-15 (dabei 13 kpl. Serien, auch Plattenfehler),
siebenmal lose, 116 vielfach, 27mal Nr. 117-20, oft auf Satzbriefen, 139-40 über 20mal, teils auf Briefen, usw.
Schönes Objekt (auch Plattenfehler etc.)

[ 1200,—

7437 Bund, 1955/2000, umfangreiche, postfr. und gest., stark spezialisierte Sammlung ausstellungsmäßig auf
Blankoblättern aufgezogen in sieben Ordnern. Dabei die “normalen” Ausgaben postfr. und gest. je kpl. Der wertmäßige
Schwerpunkt liegt jedoch bei den unzähligen Besonderheiten. Dabei die Dauerserien stark spez. mit waager. Paaren
(u.a. Heuss-Medaillon und Bed. Deutsche je postfr. u. gest. kpl.), Rollenmarken (u.a. Nr. 347x und 355x gest., 357y auf
Brief), postfr. Rollen-Fünferstreifen, sowie große Mengen Plattenfehler aller Ausgaben, z.B. Nr. 279I und 281I je
postfr. u. gest., 515III/IV postfr., 523I postfr., 540I postfr. u. gest., 603I postfr. (gepr.) und gest., Nr. 1572F (Befund
Schlegel), 1931 u. 2029U je postfr., letztere mit Attest Schlegel, u.v.m. Mi. etwa 22.000,-

950,—

7438 Bundesrepublik, 1951/52, Spezialslg. von über 150 Belegen und zahlreichen losen Marken, alle (!) mit
“Hannover”-Stempeln oder -Bezug. Lose ist z.B. der Höchstwert Nr. 146 12mal enthalten, sowie auf sieben Belegen,
von der Nr. 121 rund 12 Belege (teils mit Nr. 122) enthalten, u.a. per vier als MeF, von der Nr. 122 sind neben den
erwähnten MiF mit Nr. 121 weitere Belege vorhanden, mehrfach Marienkirche lose, einmal auf Brief, mehrere Belege
Nr. 141-42, die folgenden Sonderausgaben mehrf. auf Brief, auch gute MeF, 153-56 siebenmal kpl. auf Belegen, lose
mehrfach etc. Schönes Objekt

[ 800,—

7439 Bundesrepublik, Heuss-Serie 1954, zweibändige Spezialslg. von über 370 Belegen sowie zahlreichen losen Marken,
alle mit “Hannover”-Stempeln oder -Bezug, dabei viele lose zentr. gest. Luxusstücke, Einheiten, HAN, mehrere Belege
mit Mark-Werten etc. Dabei auch mehrere FDC, Heuss lumo zweimal sowie ein hervorragender Zusammendruck-Teil
mit 23 Heftchenblättern inkl. lieg. Wz., H-Bl. 10, inkl. WZ15aIV/YII auf Brief (Befund Schlegel), S30 auf Brief, 43
weitere Zusammendruck-Briefe, sowie alleine ca. 180 lose Zusammendrucke. Schönes Objekt

[ 750,—

7440 Bund, 1949-2000, kpl. postfrische Sammlung in vier Lindner-T-Vordruckalben, mit allen besseren Werten ab Nr.
111/12, 113/15, allen Helfer-Serien, Posthorn-Serie mit guter Schalterzähnung, Heuss I usw. Mi. ca. 7800,-

600,—

7441 Bund, 1949-2000, kpl. postfrische Sammlung in vier Lindner-T-Vordruckalben, mit allen besseren Werten inkl. Nr.
111/12, 113/15, 117/20, 121/22, 123/38, 139/40, 141/42, 143/46, 173/76, Heuss I usw. Mi. ca. 7800,-

600,—

7442 Bund, Bogen, postfrische Partie von 330 Bogen aus dem Zeitraum 1970/1994, in drei Ordnern. Dabei u.a.
Zus.-Druck-Bogen Nr. 1255/56 per acht (Mi. alleine 1440,-), Zus.-Dr.-Bogen Nr. 1546/49 per fünf (550,-) usw. Mi.
20500,- plus Plattenfehler, von uns “auf die Schnelle” schon Nr. 987I/II, 1029I per zwei und 1326I per drei (Mi. je “-.-”)
gesichtet

600,—

7443 Bundesrepublik, riesiges Lager bzw. Sammlung 10er-Bögen und Blöcke, postfrisch oder gestempelt, im vollen Karton.
Dabei gest. Slg. aus 1994-98 auf Lindner-T-Vordrucken (alleine Mi. 4700,-), Lager von 600 postfr. KLB mit kpl. Serien
(Mi. über 10.000,-!), großes postfr. Block-Lager ex Bl. 5-34 mit ca. 2400 Blöcken (Mi. 6300,-). Sehr günstig und ideal
zum Auflösen

600,—

7444 Bund, 1949/1999, postfrische, ab Nr. 111/12 komplette Slg. inkl. allen besseren Ausgaben wie Posthorn-Satz, 70/80
Pfg. gepr. Schlegel BPP, allen Heuss-Ausgaben inkl. Lumogen und lieg. Wasserzeichen etc., bis 1973 im
Borek-Vordruckalbum und später in drei neuwertigen SAFE-Dual-Vordruckalben. Dazu viele Bogenecken mit alleine
180 Formnummern. Mi. 7700,- + Alben und Formnummern

500,—

7445 Bund, 1975/2000, umfangreicher Bestand nur kompletter (!) Zuschlagssätze, quasi alle mit Versandstellenstempel
entwertet, inkl. vieler Jugend- und Sport-Sätze, in zwei prallvollen, dicken E-Büchern. Mi. 32800,-, in diesem Umfang
selten angeboten!

500,—

7446 Bund, 1949-1973, hochwertiger Lagerbestand in allen Erhaltungen, dabei u.a. Nr. 111/12(5), 113/15(5), 116 (5 inkl.
116VI), 117/20(4), 121/22(4), 139/40(5), 141/42(2), 143/46(3), ab 1952 meist zweimal postfr. und dreimal gest., Mi.
nur bis 1955 bereits über 9000,-

450,—

7447 Bund, 1949-1977, kpl. postfr. Sammlung im SAFE-Vordruckalbum, dabei alle Spitzen in guter Qualität, der
Posthorn-Satz sehr gut gezähnt und in weit überdurchschnittlicher, unsignierter Erhaltung

450,—

7448 Bund, 1949-1987, kpl., meist durchweg postfr. Slg. (Posthorn Nr. 135, 137 u. 138 ungebr.) in drei Lindner-T-Alben,
dabei alle Helfer-Serien, Nr. 113/15, 121/22, 139/40, 141/42, 156/59, 173/76, Heuss I kpl. usw. Mi. 5000,-

450,—

452
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7449 Bund, 1949-2000, kpl. postfrische Sammlung in vier KABE-Vordruckalben mit allen besseren, dabei Posthorn Nr.
123/38, ab 25 Pfg. geprüft, 189 gepr., etc. Mi. 7700,-

450,—

7450 Bund, 1949-2002, gestempelte Sammlung auf selbstgest. Blättern, dabei viele gute Anfangswerte wie z.B. Nr. 111/12,
116, 121/22, 139/40, 141/42, von 1952 bis Ende der 60er Jahre kpl., dazu die Dauerserien spezialisiert mit u.a.
Posthorn 2 bis 60 Pfg. in waager. Paaren, Viererblock 25 Pfg., Heuss I mit Viererblöcken 15 u. 25 Pfg., waager. Paare, bis
auf 90 Pfg., kpl., Heuss II kpl. in waager. Paaren, Heuss-Medaillon kpl. in waager. Paaren, Viererblock 70 Pfg., Bed.
Deutsche als Paare und Viererblöcke je kpl. etc., bis Sehenswürdigkeiten. Mi. 10.000,-

450,—

7451 Bund, 1949-2017, gestempelter Lagerbestand mit rund 10.000 Werten in sechs großen Steckbüchern, dabei
zahlreiche gute Anfangswerte wie u.a. Nr. 111 per 24, 112(21), 113/15(2), 116(4), 117/20(2), 121/22(2), 139/42,
143/46(4), 147(18), 156/59(4), 167/70(18), 173/76(5) usw. Mi. nur der wenigen genannten bereits über 4800,- plus
die riesige Menge danach

450,—

7452 Bund, 1949-54, die ersten Jahre sehr spezialisiert, postfrisch und gestempelt, mit den guten gest. Erstausgaben wie
Nr. 111-15, 120, 121-22, 139-40, 141-42, 146, 159, 168-76, Heuss sehr speziell, auch mit lumo in rundgest.
Viererblöcken (alleine Mi. 2800,-!), Oberrändern postfrisch inkl. lumo etc.

450,—

7453 Bund, 1949/2000, in beiden Erhaltungen je komplette Slg. in vier Alben. Dabei der Posthorn-Satz sauber
nachgummiert, sonst alles postfrisch ab Nr. 111/22, sowie zusätzlich gestempelt kpl. ab Nr. 111/12, inkl. Lumogen und
lieg Wz. (8 Pfg. gepr. Schlegel), ohne Blöcke, dafür mit allen Blockeinzelmarken. Michel, unter Berücksichtigung des
Posthorn-Satzes, 11.000,-

450,—

7454 Bund, 1949/2000, postfrische, ab Nr. 111/22 komplette Sammlung, inkl. Posthorn (70 Pfg. nachgummiert), Heuss (Nr.
189/90 gepr. Schlegel), allen Wohlfahrtssätzen, allen Blöcken, sowie den Einzelwerten daraus etc., in vier
Borek-Vordruckalben. Dazu einige Besonderheiten wie Nr. 112 PF III, 174Y gepr. Schlegel, Heuss inkl. 8 Pfg. lieg.
Wasserzeichen in beiden Typen, SWK in waager. Paaren usw.

450,—

7455 Bund, Slg. von 167 versch. postfr. Bogen der 90er Jahre, teils einmal sauber in der Zähnung gefaltet, teils ungefaltet,
inkl. Zus.-Dr.-Bogen Nr. 1537/38 und 1546/49. Mi. 10.000,-

450,—

7456 Bund, riesiger, sauber gestempelter Bestand von ausschließlich kompletten Zuschlagssätzen, fast nur 90er Jahre, alles
in ausgesuchter Qualität, oftmals mit Versandstellenstempel. Dabei viel Jugend und Sport. Mi. 22.000,-, aufgrund der
guten Qualität günstig taxiert

450,—

7457 Bund, von 2001 bis einschließlich III. Quartal 2022, bis auf die Selbstklebenden, komplette
Luxus-Bogenecken-Sammlung, alles mit ESST, in sieben neuwertigen “Deutschland Plus”-Vordruckalben der
Deutschen Post, je mit Schuber

450,—

7458 Bund, 1949-1971, augenscheinlich kpl. postfrische Slg. mit allen Spitzen in sauberer Qualität, Posthorn u.a. mit 90
Pfg. vom Rand mit Passerkreuz links, alle Wohlfahrtsserien, Heuss I etc.

400,—

7459 Bund, 1949/2017, umfangreiche, gestempelte, ab Nr. 111/12 komplette Slg. in sieben Borek-Vordruckalben. Dabei
alle besseren Ausgaben, z.B. alle Wohlfahrtssätze, Nr. 139/42, Heuss Lumogen, lieg. Wasserzeichen, 8 Pfg. gepr.
Schlegel, alle Blöcke mit zusätzlich den Einzelwerten daraus bzw. einige Blöcke zweifach, Besonderheiten wie Nr.
147Z, gepr. Schlegel, etliche waager. Paare SWK und Blumen etc. Mi. rund 8000,-

400,—

7460 Bund, 1954, Heuss I, Spezialsammlung, alle Werte mit “Bielefeld”-Stempeln oder -Bezug (viele schön gest.
Luxusstücke), 37 Belege etc. Dabei Heuss lumo und lieg. Wz. mehrfach (!), sehr guter Teil Zus.-Drucke, z.B. H-Bl. 3
zweimal lose, einmal auf Brief, RL1/2, Heftchenblatt 4(2), 6 (4, u.a. auf Brief), Zus.-Drucke liegend Wz. u.v.m.
Chancenreiches Objekt, von uns vorsichtig taxiert!

400,—

7461 Bund, 2001/2019, umfangreicher, meist rundgestempelter, sehr sortenreicher Bestand mit vielen tausend Werten der
Eurozeit, dabei eine große Menge Zuschlagswerte inkl. kompletter Sätze, chronologisch in 15 Alben. Mi. rund 35.000,-
(!)

400,—

7462 Bund, von Anfang 2002 bis Ende 2020 komplette gestempelte Sammlung, alle Werte aus der rechten unteren
Bogenecke mit entspr. ESST, in fünf neuwertigen “Deutschland-Plus”-Vordruckalben der Deutschen Post, je mit
Schuber. Sehr hoher ehem. Postpreis

400,—

7463 Bund, waagerechte Paare der Dauerserien, gest. Slg. mit Heuss Nr. 177/96 (Mi. 1650,-), Lumogen (Mi. 1330,-), Nr.
259/65 (700,-), 302/6 (650,-), Bed. Deutsche auf beiden Papiersorten (650,-), Brandenburger Tor usw., je komplett

400,—

7464 Bundesrepublik, 1949-51, Spezialsammlung von Marken und 113 Belegen, alle mit “Bielefeld”-Stempeln oder
-Bezug. Dabei Nr. 111 EF, MeF, 112 EF (2), Brief mit zweimal Nr. 111-12, 111-22 lose oft mehrfach mit zentr.
Stempeln, u.a. 116 PF, 139-40 per zwei bzw. drei, 142 MeF, 141-42 zwei schön gest. Randserien, 143-46 zwei- bis
dreifach, Posthorn mit Zusammendrucken und seltenen Portoraten etc.

[ 400,—

7465 Bundesrepublik, 1951-53, zweibändige Spezialslg. von alleine fast 250 Belegen, alle mit “Hannover”-Stempeln oder
-Bezug, dabei z.B. sechs Belege Nr. 161, lose vielfach, Nr. 150 fünf Belege inkl. zwei FDCs, eine MeF, 173-76 etwa
20mal, teils auf Brief, 153-54 mehrf, auch ideale lose Luxusstücke, 171-72 mind. 17mal, auch auf Brief,
Verkehrsausstellung vielfach etc.

[ 400,—

7466 Bund, 1949-2000, kpl. postfr./ungebr. gemischte Sammlung mit allen Anfängen, leider waren die Einkaufsquellen
nicht immer seriös, daher sind auch einige Entfalzungen enthalten, dabei Nr. 123/38 erhöht sign. Schlegel, alle
Helfer-Serien, Marienkirche, Heuss I usw. Sehr hoher KW!

350,—

7467 Bund, 1951-1980, Zusammendrucke, umfangreiche Sammlung im Binder, meist gestempelt, ab Posthorn, mit W1/3,
dabei W1 mit seltenem Plattenfehler II (Mi. “-.-”), S2 u. S4, auch Ober- u. Unterränder, Heuss ‘55 gut mit
Dreierkombinationen, Werbungen, u.a. S14 Unterrand, S16, S22, S24, S31, WZ6/8, seltene Randleiste RL1 gebraucht,
Heuss ‘56 kpl., Heuss ‘58 teils postfr., aber auch gest. mit X u. YII, u.a. S52YII vom Rand, Bogenteil YII und folgende
ebenfalls reichlich. Mi., soweit rechenbar, über 4000,-

350,—
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7468 Bund, 1959-2000, sehr sauberes postfrisches Lager in guter Sortierung, auch viele Viererblöcke, Dauerserien,
Markenheftchen. Mi. 32500,-

350,—

7469 Bund, Sehenswürdigkeiten, 120 kpl. postfrische Bögen, dabei 200 Pfg. vielfach, 350 Pfg. vier Bögen, 400 Pfg. usw., in
zwei Bogenmappen. Mi. für waager. Paare 14.000,- bei DM 7900,- ehem. Postpreis

350,—

7470 Bundesrepublik, 1954-56, Spezialslg. mit zahlreichen losen Marken und alleine über 240 Belegen, alle (!) mit
“Hannover”-Stempeln, dabei viele Luxusstücke, Wohlfahrt-Höchstwerte auf Briefen, z.B. acht Belege mit Nr. 203,
gute MeF, viele Belege Lufthansa-Serie, sieben Satzbriefe Nr. 222-25 und weitere Belege mit dem Höchstwert etc.

[ 350,—

7471 Bund, 1949-1955, postfrischer Sammlungsteil nur der guten ersten Jahre ab Nr. 111-12, mit Nr. 113-15 zweifach
(mit Nr. 115II), 116(2), 117-20 mit Höchstwert dopp., 121-22, Posthorn mit Nr. 123-34 u. 137-38, 139-40 zweifach
(!), 141-47, danach offensichtlich mind. einmal, teils auch zweifach kpl., inkl. Heuss I (50 Pfg. vom Rand)

300,—

7472 Bund, 1949-1968 in zumeist beiden Erhaltungen kpl. im Lindner-T-Vordruckalbum, ungest. fehlt die 60 Pfg. Posthorn,
gest. die Nr. 174-76 u. Bl. 2, dazu Heuss lumo mit Eckstempel, hoher KW!

300,—

7473 Bund, 1949-2014, parallel in beiden Erhaltungen geführte Slg. in 15 meist Lindner-T-Vordruckalben, die postfr. Slg.
von 1949 bis 2000, ohne Nr. 121/40, 147, 166 u. Nominale, kpl., gest. von 1949 bis 2014 (am Ende lückenhaft) kpl.,
ohne Nr. 140, zusätzlich Heuss lumo postfr. kpl., gest., ohne 15 Pfg., kpl., Gummi-Varianten, Blockeinzelmarken,
Markenheftchen, Zusammendrucke etc. Mi. rund 11.000,-

300,—

7474 Bund, 1949-2015, gewaltiger gestempelter Lagerbestand in 44 meist dicken und prallvollen Steckbüchern mit rund
80.000 (!) Werten, dabei viele mittlere Werte der 50er Jahre, sehr viel Eurozeit, auch Blöcke, zu ca. 90% Sondermarken
inkl. vieler Zuschlagswerte, enormer fünfstelliger KW

300,—

7475 Bund, 1949/1978, sowohl postfrische als auch parallel gestempelte Slg. im dicken E-Buch. Dabei die postfr. Ausgaben
ab Nr. 111, mit Nr. 121/22, 139/47, von 1952-1978 (ohne Nr. 171/72 u. 189) kpl., sowie gestempelt ab Nr. 111/12, mit
Nr. 121/22, 139 usw., von 1952-1978 kpl., zusätzlich mit Heuss Lumogen und lieg. Wz., sowie einigen
Posthorn-Zusammendrucken. Mi. 5500,-

300,—

7476 Bund, 1949/2000, komplette Sammlung mit Posthorn-Satz, dieser teils postfrisch und teils nachgummiert, sonst alles
postfrisch, inkl. Nr. 111/22, 139/42, allen Wohlfahrtssätzen, allen Heuss-Sätzen, inkl. Nr. 189 gepr., Lumogen und lieg.
Wz. etc., in drei neuwertigen Vordruckalben des Michel-Verlages. Mi. 6500,-

300,—

7477 Bund, 1949/2000, umfangreiche, postfr. und gest. Sammlung in sechs neuwertigen Lindner-T-Vordruckalben je mit
Schuber. Dabei die postfrischen Ausgaben ab Nr. 111, mit Nr. 113/15, 117/22, 139/40 usw., ab Nr. 143/46 kpl. (wenige
Werte ungebr.), inkl. allen Wohlfahrtssätzen und allen Heuss-Ausgaben je postfr., sowie die gestempelten Ausgaben
ab Nr. 111/16, mit Nr. 139/42 usw., von 1952-2000, bis auf wenige Werte, komplett. Mi. etwa 9000,- plus die ehemals
teuren Alben

300,—

7478 Bund, 1949/2017, sortenreicher, gest. Bestand vieler tausend Werte, ab den ersten Jahren chronologisch in sechs,
meist dicken E-Büchern. Dabei Nr. 111/12, 116 per drei, 122, 156/59, 166/70 mehrf., viele kpl. Zuschlagssätze usw. Mi.
20.000,-, sicherlich Fundgrube für Plattenfehler

300,—

7479 Bund, 1951-2001, umfangreiche Zussammendruck-/MH-Sammlung, meist postfrisch, streckenweise gut besetzt ab
Posthorn, u.a. WZ3, gepr., Heuss mit S14 u. 16 postfr., dito S22 u. 24, S30 u. 32, RL1/2, Heuss, lieg. Wz., dann mit
Heftchen ab Heuss reichlich bis Neuzeit. Sehr hoher Katalogwert und günstiger Ausruf

300,—

7480 Bund, 1994/2000, postfrische Zehnerbogen-Sammlung, teils mehrfach, im dicken E-Buch. Dabei viele kpl.
Zuschlagssätze, u.a. Nr. 1861/64, 1968/71, 2117/22, Nr. 1962I mehrf., usw. Mi. 7800,-

300,—

7481 Bund, Markenheftchen, umfangreiche, hochspezialisierte, postfrische Slg. von 225 Markenheftchen ex MH 21/40.
Schwerpunkt Burgen u. Schlösser, mit unzähligen Typen, alle mit und ohne Zählbalken gesammelt, einigen
Plattenfehlern usw. Dabei MH 22 alleine 114mal inkl. MH 22IyK2, 22IabK3, 22Iac, je mit und ohne Zählbalken,
22adK3 ohne Zählbalken, 22Iaf bis al je mit und ohne Zählbalken kpl., MH 24IK4b usw., alles ausstellungsmäßig im
Ringbinder aufgezogen. Mi. 4000,-

300,—

7482 Bund, Partie Zehnerbogen, von 1994-2000 postfr. kpl., inkl. allen guten Zuschlagssätzen, Dauerserien usw. Mi. 6800,- 300,—

7483 Bund, Zusammendrucke, weitgehend postfrische (wenig gest./ungebr.) Zus.-Dr.-Slg. ab Posthorn, inkl. W3, WZ3, W1,
S5, S7, Heuss mit guten HAN-Zus.-Dr. W7, W11, S17, W22Y(5), W23(2), WZ15IIa/b und weitere Typen, S50 per zwei,
MH 2b, 4YII etc. Mi. 4600,-, günstig!

300,—

7484 Bund, 1949-1978, postfrischer Spezialbestand (die ungebrauchten Marken von uns alle nicht berechnet und
Beigabe!) inkl. Nr. 108-10 in VB, Nr. 111-12(6), 113-15, 116, 117-20 teils per sechs, 121-22, 137 vom Oberrand (!),
141-42, 156-59, 167-70(2), 171-72(2), 173-76 etc. Mi. nur bis 1953 3300,-, auch die Ausgaben danach hoher KW,
z.B. Nr. 222-25, 243-46(2), 270-73(2) etc.

250,—

7485 Bund, 1949-1987, Sammlungsbestand in sieben guten Lindner-Ringbindern, überwiegend postfrisch und meist
doppelt, dazu gestempelte Teile, u.a. zweimal Nr. 113/15, Heuss I kpl., später mit vielen Eckrändern, dazu
Zusammendrucke etc.

250,—

7486 Bund, 1949-57, Sammlungsteil nur der ersten Jahre ab Nr. 111-22 (u.a. Nr. 113-15 postfr.), dabei Posthorn, bis auf 8
Pfg., kpl. ungebr., 40 Pfg. sogar postfrisch, 139-253 kpl., zumeist postfr. inkl. der Heuss-Serie

250,—

7487 Bund, 1949-57, postfrische Zusammenstellung nur der Anfangsjahre ab Nr. 111, dabei Nr. 113-15 per zwei inkl.
114I/II, 116 per drei inkl. zweimal 116I, 117-20, 121-22, 139-40, 141-42, 143-46, Posthorn mit W2/3, S1, S9, 147,
147Z, gepr., 148-54, 156-59 inkl. 158I/II, 162-76, ab Nr. 198 bis 250 augenscheinlich kpl. inkl. Nr. 250I/II

250,—

7488 Bund, 1949/1999, sauber rundgestempelte kpl. Sammlung mit allen besseren Ausgaben in fünf neuwertigen
SAFE-Vordruckalben, je in edler Skai-Ausführung. Dabei bessere Ausgaben ab Nr. 111/12, Heuss Lumogen und lieg.
Wasserzeichen, einige Besonderheiten wie Bl. 2/3 auf FDCs, Zusammendrucke, Dauerserien-Einheiten, einige
Formnummern usw. Mi. 5600,-, plus die teuren Alben

250,—
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7489 Bund, 1949/2000, parallel postfr. und gest. geführte Sammlung in vier neuwertigen Lindner-T-Vordruckalben. Dabei
Nr. 111/16, 121/22, 139/40 usw., von 1953-2000, nur ohne Nr. 188/93, postfr. komplett, sowie gestempelt ab Nr.
111/22, von 1952-2000, nur ohne Nr. 203, kpl. Mi. rund 8000,- plus etwa 500,- Euro ehem. Neupreis der Alben

250,—

7490 Bund, 1949/2000, postfrische saubere Sammlung, lediglich bis auf Nr. 123/38 und 189, kpl., mit allen besseren
Ausgaben wie u.a. Nr. 111/22, teils gepr. Schlegel, 139/42, allen Wohlfahrtssätzen usw., bis 1984 in zwei neuwertigen
Lindner-T-Vordruckalben und später im Borek-Vordruckalbum. Mi. 5300,-

250,—

7491 Bund, 1949/2000, postfrische Slg. in vier neuwertigen Lindner-T-Vordruckalben. Dabei Nr. 116/22, 141/42, die
Jahrgänge 1952/2000 (ohne Nr. 159) kpl., inkl. Nr. 177/96, Heuss Lumogen und lieg. Wasserzeichen etc. Mi. 4800,-
plus etwa 600,- Euro aktueller Neupreis der Alben

250,—

7492 Bund, 1949/2012, rundgestempelte, ab Nr. 111/12 komplette Slg. (nur Nr. 121/22 postfrisch), mit allen besseren
Ausgaben, im dicken Schaubek-Vordruckalbum. Mi. 5500,-

250,—

7493 Bund, Jahrgänge 1970-1974, postfrischer (ganz wenig gestempelter) Bestand von etwa 22.000 Werten,
chronologisch in Tütchen, dabei alleine ca. 4500 Viererblöcke, häufig vom Rand/Eckrand (dabei ca. 1000 rechte untere
Bogenecken, meist mit Formnummern), ferner Bogenzählnummern usw. Enormer KW!

250,—

7494 Bund, Jahrgänge 1989-1994, postfrischer (ganz wenig gestempelter) Bestand von etwa 18.000 Werten,
chronologisch in Tütchen, dabei alleine ca. 3700 Viererblöcke, häufig vom Rand/Eckrand (dabei ca. 850 rechte untere
Bogenecken, meist mit Formnummern), ferner Bogenzählnummern usw. Enormer KW!

250,—

7495 Bund, postfrische Slg. kompletter Bögen der 60er/80er Jahre, inkl. Zus.-Druckbogen Nr. 1537/38, 1546/49 usw., in drei
Ringbindern und einer Mappe. Mi. 6000,-

250,—

7496 Bund, 1949-1953, fast ausschließlich postfrische Zusammenstellung mit Besonderheiten früher Ausgaben, dabei
gute Marienkirche, Helfer-Serien 1949, zweimal Nr. 143/46, 173/76, Nr. 116 Plattenfehler VI, 142I, 112IV, 121/22
gest., Randstücke, effektvolle Passerverschiebung etc. Mi. 2000,- +

220,—

7497 Bund, 1949-1955, postfr. und gest. Slg. nur der frühen Werte, u.a. Nr. 111/12 doppelt, 113/15 dopp., 116 dopp.,
117/20 dopp., 139/40 dopp., 143/46 dopp., 156/59 dopp. usw. Mi. ca. 2500,- für nur bessere Anfänge

220,—

7498 Bund, 1949-1957, postfr./ungebr. Slg. der ersten Jahre, mit Nr. 111, 112VII, 113-15, 116VII, 121-22, 134-35, 141-42,
156-59, 168-96 kpl. mit postfr. Heuss-Satz, 200-203, danach praktisch kpl.

220,—

7499 Bund, 1949-1961, ohne Posthorn praktisch kpl. postfrisch, mit Heuss lumo und Nr. 142I, anfänglich diverse Werte
sign. Schlegel, mit Heuss lumo und lieg. Wz., lediglich aus 1957-61 fehlen einige Werte

220,—

7500 Bund, 1949-2000, kpl. Sammlung inkl. Heuss lumo, lieg. Wasserzeichen, Block-Einzelmarken etc., in vier
Lindner-T-Vordruckalben, Posthorn-Satz und Nr. 147 mit sauberem Erstfalz, sonst postfrisch, dabei vieles geprüft
Schlegel, inkl. Nr. 120, 139/40 u. 189, vorab etwas Bizone mit u.a. Bl. 1. Mi. 6100,-

220,—

7501 Bund, 1949-2000, postfr. Slg. in vier SAFE-Dual-Vordruckalben, bis auf 40/90 Pfg. Posthorn, kpl. mit allen Spitzen, z.B.
Helfer der Menschheit, Marienkirche, Heuss I, liegendes Wasserzeichen und lumo, ferner Blockeinzelmarken, ATM,
C/D-Werte usw. Mi. 5700,-

220,—

7502 Bund, 1949/1985, postfrische, nur ohne Nr. 123/38, komplette Slg., dabei Nr. 111/22, 139/46, alle Wohlfahrts- und
Heuss-Sätze, Heuss Lumogen usw., in zwei SAFE-Vordruckalben

220,—

7503 Bund, 1949/1986, ab gest. Nr. 111/12 in den Hauptnummern komplette Sammlung, dabei Nr. 113/15, 117/20 und
143/46 postfrisch, sonst alles gestempelt, inkl. Nr. 121/22, 139/42, Heuss lumo (Nr. 179-260y) auf großem Briefstück
usw., in zwei älteren Borek-Vordruckalben. Mi. 3100,-

220,—

7504 Bund, 1949/1993, postfrische, ohne Posthorn-Satz, komplette Slg. inkl. Nr. 111/22, 139/47, allen Wohlfahrts- und
Heuss-Ausgaben, mit Lumogen vom Oberrand und lieg. Wz. etc., in vier SAFE-Vordruckalben. Mi. 4500,- + Alben

220,—

7505 Bund, 1949/2000, postfrische, ab Nr. 111/12, ohne Posthorn, kpl. Sammlung, mit allen Wohlfahrtssätzen, Nr. 111/22,
139/42, Heuss (Nr. 189/90 nachgummiert) inkl. Lumogen und lieg. Wasserzeichen etc., in zwei dicken
Leuchtturm-Vordruckalben. Mi. 5500,-

220,—

7506 Bund, 1949/2003, riesiger postfrischer und meist gestempelter Bestand mit einer Vielzahl kpl. Sätze, u.a. Nr. 141/42
postfr. usw., chronologisch in sechs E-Büchern. Mi. rund 20.000,-, sicherlich Fundgrube für Plattenfehler

220,—

7507 Bund, 1949/2007, sauber gestempelte, ab Nr. 111/46 komplette Slg., zusätzlich mit Heuss Lumogen und lieg.
Wasserzeichen, Blöcke mit zusätzlich oftmals den Einzelwerten daraus etc., in zwei dicken Schaubek-Vordruckalben.
Mi. rund 6000,-

220,—

7508 Bund, 1949/2018, gestempelte, bis auf ganz wenige Werte der letzten Jahre, komplette Sammlung in vier
Schaubek-Vordruckalben. Dabei Nr. 111/76, Heuss Lumogen und lieg. Wasserzeichen, alle Blöcke und zusätzlich die
Einzelwerte daraus, etc. Mi. 7000,-

220,—

7509 Bund, Heuss-Markenheftchen, postfrische Slg. mit MH 3 per acht (Mi. 440,-), MH 4X per 21 (630,-), 4Y (810,-) und
17mal MH 6, inkl. viermal MH 6g. Mi. 2400,-

220,—

7510 Bund, Jahrgänge 1984-1987, Slg. von 86 postfrischen Bögen (teils einmal zur Lagerung gefaltet), inkl. Mi.-Nr. 1266 u.
1292, dazu Zuschlagsmarken wie u.a. Nr. 1228, 1245, 1255-56, Mi. nur der losen Marken ca. 6500,- plus Aufschlag für
Ränder, Formnummern etc.

220,—

7511 Bund, Markenheftchen, postfrische Slg. ab Bizone FZI, mit MH 3, MH 4X und Y mehrfach, MH 6g, 14b, e und g, 16b per
vier (Mi. 300,-), MH 20 mehrf., teils mit Zählbalken, mehrf. MH 21/32 mit versch. Typen (alle billigst gerechnet). Mi.
2300,- plus mehrere Versuchsmarkenheftchen

220,—

7512 Bund, Partie von rund 280 Markenheftchen ex MH 22/40, fast alle postfrisch, dabei diverse MH mit Zählbalken, gutes
MH 40 per acht etc. Mi., alles billigst, ohne Zählbalken, Typen und sonstige Besonderheiten gerechnet, bereits 3500,-

220,—
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7513 Bund, sehr sauber rundgestempelter Bestand von rund 20.000 Werten, ohne Dauerserien, alles mit ausgesucht
zentrischen Stempeln, ab den 90er Jahren bis etwa 2010, in sieben Alben. Mi. ca. 23.000,-

220,—

7514 Bund, 1949-1956, ohne Posthorn (hier nur sechs Werte bis 20 Pfg. enthalten) kpl. postfrisch inkl. allen
Anfangsspitzen, Heuss etc., die Nr. 111 ist zweimal enthalten

200,—

7515 Bund, 1949-1957, ohne Posthorn, kpl. postfrisch (Nr. 111-267, Nr. 189 Gummi fraglich) 200,—

7516 Bund, 1949-1957, postfrische Slg. nur der guten Jahre ab Nr. 111VI, 112, 114-15, 116-22, 139-203 kpl. inkl. Heuss I,
222-25 etc.

200,—

7517 Bund, 1949-1968, parallel in beiden Erhaltungen geführte Slg. im Lindner-T-Vordruckalbum, postfrisch (ohne
Posthorn-Satz) und gestempelt (ohne Nr. 146 u. Heuss lumo) je kpl., dabei ua. Nr. 114II, 116III, Blockeinzelmarken und
Dubletten. Mi. 5300,-

200,—

7518 Bund, 1949-1974, Slg. im Lindner-T-Vordruckalbum, lediglich 25, 40, 60 u. 80 Pfg. Posthorn ungebraucht, sonst
postfrisch kpl., mit Heuss lumo, lieg. Wasserzeichen, Blockeinzelmarken, C/D-Paaren usw. Mi. 4600,-

200,—

7519 Bund, 1949-1974, postfr./gest., häufig doppelt gesammelte Partie mit vielen Anfängen, dabei Nr. 111/12, 113/15,
116VIII, 117/20, 121/22, 139/40, Heuss I, auch einige Zus.-Dr. etc.

200,—

7520 Bund, 1949-1992, postfrische Slg. in drei teuren Exclusiv-Alben, mit Anfängen wie Nr. 111/12, 113/15, 117/20,
121/22, 139/40, 173/76, Heuss mit Nr. 177/96 usw., später dann annähernd komplett. Mi. ca. 3500,-

200,—

7521 Bund, 1949-1995, postfr. Slg. in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, bis auf 25, 40, 60/90 Pfg. Posthorn kpl., sonst mit
allen Spitzen wie Helfer der Menschheit, Marienkirche, Heuss lumo und lieg. Wz., Mi. 5300,-

200,—

7522 Bund, 1949-1999, umfangreiche postfr. Sammlung, kpl. mit allen Anfängen (ohne Posthorn, Nr. 147), dabei alle
Helfer-Serien, Nr. 139/40, Heuss I usw., später mit Bogen/-teilen, alles in fünf teuren Exclusiv-Alben

200,—

7523 Bund, 1949-2000, meist postfrische Slg. auf Vordrucken in sechs Bindern kpl., mit u.a. Posthorn-Satz meist ungebr.,
Bachsiegel postfrisch, hoher KW!

200,—

7524 Bund, 1949/1985, Slg. mit Nr. 116 und 139/40 gest., die Jahrgänge 1952/1985 postfr., mit allen Wohlfahrt- und
Heuss-Sätzen inkl. Lumogen und lieg. Wz. etc., im dicken Schaubek-Vordruckalbum. Mi. 3000,-

200,—

7525 Bund, 1949/1993, postfr. saubere Slg. ab Nr. 112, mit u.a. Nr. 139/40, 143/47, die Jahrgänge 1952/1993 kpl., inkl.
allen Wohlfahrtssätzen, Nr. 189/90, gepr. Schlegel, Heuss Lumogen und lieg. Wasserzeichen etc., in zwei neuwertigen
Leuchtturm-Vordruckalben. Mi. 4200,- plus Alben

200,—

7526 Bund, 1949/2000, kpl. Sammlung, von Nr. 111 bis 176 meist gestempelt, wenig postfrisch, sowie von 1954-2000
postfr. kpl., und gest. ebenfalls quasi kpl., zusätzlich mit einigen Ganzsachen, Markenheftchen usw. Mi. rund 8000,-

200,—

7527 Bund, 1949/2000, postfr. und gest. Slg., u.a. Nr. 143/46 gest., 153/54 zweimal postfr., 167/76 postfr. usw., von
1955-2000 sowohl postfr. als auch gest. je kpl. bis 1994, in fünf neuwertigen Lindner-T-Vordruckalben und später in
drei Schantl-Vordruckalben. Mi. etwa 6500,- plus Alben

200,—

7528 Bund, 1949/2000, postfrische Slg. ab Nr. 111/22, mit Nr. 141/47, von 1952-2000, bis auf wenige Heuss-Werte, kpl.,
zusätzlich mit Heuss lumogen und lieg. Wasserzeichen, allen Blöcken und deren Einzelwerten, einigen
Markenheftchen usw., bis 1998, in vier SAFE-Vordruckalben (ab 1978 SAFE-Dual) und ab 1999 im “Deutschland
Plus”-Vordruckalbum. Mi. 5700,- + Alben

200,—

7529 Bund, 1949/2000, postfrische, anfangs teils auch ungebr. und gest., kpl. Slg., ab postfr. Nr. 111/12, mit Posthorn und
Heuss gest., Nr. 121/22 postfr., 139/47 postfr. inkl. Nr. 142I, Wohlfahrt 1951/1955 postfr. usw., ab 1955 alles postfr.,
sowie zusätzlich die Jahre 1985/2000 gest. kpl., in fünf neuwertigen SAFE-Dual-, ab 1985
SAFE-Dual-Plus-Vordruckalben inkl. vier edlen Skai-Ringbindern, Mi. 6000,- plus rund 800,- Euro ehen. Neupreis der
Alben

200,—

7530 Bund, 1949/2000, saubere rundgestempelte, in den Hauptnummern vollständige Sammlung, mit Nr. 111/46, allen
Wohlfahrtssätzen, allen Blöcken und zusätzlich den Einzelwerten daraus, etc. Dabei die Ausgaben von 1986-2000 kpl.
aus der rechten oberen Bogenecke (selten), reiner Markenwert schon 4200,-

200,—

7531 Bund, 1949/2001, sehr sauber gestempelter Bestand ab Nr. 111, viel 50er Jahre, chronologisch auf Albenblättern und
in 14 Alben. Dabei viele bessere Ausgaben wie u.a. Nr. 116/20, 121/22(2), 143/46, 166/72, zwei Sätze Heuss Lumogen,
8 Pfg. lieg. Wasserzeichen per zwei, Bl. 2 zweimal auf FDCs usw. Mi. rund 12.000,-, wobei der Michelwert der
Ausgaben bis 1959 alleine etwa 4400,- Euro beträgt

200,—

7532 Bund, 1949/2015, gestempelte, umfangreiche Slg. ab Nr. 111/12, mit Nr. 115/38, ab Nr. 141/42 bereits komplett, inkl.
allen Zuschlagssätzen, allen Blöcken und zusätzlich den Einzelwerten daraus, Heuss Lumogen usw., in vier teils
vergilbten, dicken KABE-Vordruckalben. Mi. 6000,-

200,—

7533 Bund, 1954-2009, umfangreicher, meist gestempelter Lagerbestand in elf großen Steckbüchern mit rund 18.000
Werten in guter Sortierung, ohne Übermengen, dabei z.B. auch C/D-Werte inkl. Paaren, Zusammendrucke, bessere
Ausgaben wie Heuss I postfr., viel Wohlfahrt etc., enormer KW

200,—

7534 Bund, 1959, Beethoven-Block, Spezialslg. mit insgesamt 38mal Bl. 2, teils auf Brief, lose und zusätzlich
Zusammendrucke daraus, alle (!) mit “Hannover”-Stempeln

200,—

7535 Bund, 1991/1998, sortenreicher Bestand von rund 35.000 gestempelten Werten mit einer riesigen Menge kpl.
Zuschlagssätze, Bogenecken, Zus.-Drucke, über 200 Blöcken, ATM usw., chronologisch, eng gesteckt in fünf dicken
vollen Alben. Mi. geschätzt 45.000,- (!), Fundgrube für Plattenfehler

200,—

7536 Bund, 1998-2018, Slg. von 550 gestempelten Kleinbögen, alle mit Luxus-ESST auf stabiler Karton-Unterlage. Mi. ca.
9000,-

200,—
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7537 Bund, H-Blätter, Markenheftchen und Zusammendrucke, umfangreiche, postfr. und gest. Slg. ab etwas Posthorn, bis
1995. Dabei alleine 180 Markenheftchen inkl. Burgen u. Schlösser mit vielen versch. Typen, H-Blätter mit Heuss H-Bl.
6/7 gest. (Mi. 180,-), Unfallverhütung mit Versuchs-Markenheftchen, vielen Zusammendrucken usw., im dicken
Leuchtturm-Klemmbinder. Mi. 2800,-

200,—

7538 Bund, Jahrgänge 1974-1976, postfrischer (ganz wenig gestempelter) Bestand von etwa 15.000 Werten,
chronologisch in Tütchen, dabei alleine ca. 3000 Viererblöcke, häufig vom Rand/Eckrand (dabei ca. 700 rechte untere
Bogenecken, meist mit Formnummern), ferner Bogenzählnummern usw. Enormer KW!

200,—

7539 Bund, Jahrgänge 1976-1979, postfrischer (ganz wenig gestempelter) Bestand von etwa 15.000 Werten,
chronologisch in Tütchen, dabei alleine ca. 3000 Viererblöcke, häufig vom Rand/Eckrand (dabei ca. 700 rechte untere
Bogenecken, meist mit Formnummern), ferner Bogenzählnummern usw. Enormer KW!

200,—

7540 Bund, Jahrgänge 1982-1984, Slg. von 79 postfrischen Bögen (teils einmal zur Lagerung gefaltet), inkl. Nr. 1122, 1144,
hohe Werte Burgen u. Schlösser wie Nr. 1140-43, sowie Zuschlagsmarken mit u.a. Nr. 1205, 1206-8, Mi. nur der losen
Marken ca. 6000,- plus Aufschlag für Ränder, Formnummern etc.

200,—

7541 Bund, Jahrgänge 1984-1989, postfrischer (ganz wenig gestempelter) Bestand von etwa 15.000 Werten,
chronologisch in Tütchen, dabei alleine ca. 3000 Viererblöcke, häufig vom Rand/Eckrand (dabei ca. 700 rechte untere
Bogenecken, meist mit Formnummern), ferner Bogenzählnummern usw. Enormer KW!

200,—

7542 Bund, Jahrgänge 1987-1989, Slg. von 90 postfrischen Bögen (teils einmal zur Lagerung gefaltet), inkl. Nr. 1308 u.
1328, dazu Zuschlagswerte wie Nr. 1353-55, 1361 u. 1363, Mi. nur der losen Marken ca. 5400,- plus Aufschlag für
Ränder, Formnummern etc.

200,—

7543 Bund, Jahrgänge 1989-1991, Slg. von 98 postfrischen Bögen (teils einmal zur Lagerung gefaltet), inkl. Mi.-Nr. 1429,
sowie Zuschlagswerte, u.a. Nr. 1413-14, 1439, 1449-50 und 1509, Mi. nur der losen Marken ca. 6000,- plus Aufschlag
für Ränder, Formnummern etc.

200,—

7544 Bund, Partie von fast 100 Markenheftchen Heuss bis Burgen u. Schlösser, dabei u.a. MH 4y per 13 (Mi. 1105,-), MH 6
mehrf. inkl. versch. Typen, MH 7b per zwei (Mi. 500,-), MH 8 mehrf., usw. Mi. 2600,-

200,—

7545 Bund, Slg. Schmuck-FDCs, alle unbeschriftet, von 1979 bis Ende 2007 komplett, in 21 Ringbindern. Mi. 3800,- [ 200,—

7546 Bund, postfrische Viererblock-Slg., von 1967-1994 quasi komplett, zusätzlich die Blöcke ebenso vierfach, in drei
dicken KABE-Klemmbindern. Der lose Markenwert beträgt bereits 7000,-

200,—

7547 Bundesrepublik, 1964-66, zweibändige Spezialslg. von vielen losen Marken (oft ideal gest. Luxusstücke) sowie über
250 Belegen, alle mit “Hannover”-Stempeln oder -Bezug, dabei “kleine Bauwerke” auch mit Zus.-Dr., 18 Belege
“Postkrieg” (!) usw.

[ 200,—

7548 Bundesrepublik, Jahrgänge 1952-54, Spezialsammlung mit zahlreichen losen Marken sowie über 100 Belegen, alle
mit “Bielefeld”-Stempeln oder -Bezug, dabei viele gute Frankaturen inkl. Nr. 153-54, 171-72 mehrf., 173-76, Luftpost
vielfach, Wohlfahrt 1954 auf Brief und mehrfach lose, viele schön gest. Luxusstücke etc.

[ 200,—

7549 Bund und wenig Berlin, Markenheftchen, Partie von etwa 350 MH, alle postfrisch, fast nur Privat-Markenheftchen
inkl. Caritas, Sport, Diakonie usw. Ehem. Postpreis vermutlich über DM 2000,-

180,—

7550 Bund, 1949-1955, gestempelte, oft spezialisierte Slg. ab Nr. 111, 112VII (Mi. “-.-”), 115, 116I, 117-36, Posthorn inkl.
Zus.-Dr., VB Nr. 131, 139-218 kpl., Heuss mit H-Bl. 5 gest., 180 im Rand-Achterbl. usw.

180,—

7551 Bund, 1949-1965, überkpl. Slg. auf Vordrucken, meist ungebraucht, mit allen besseren Anfangswerten inkl. Posthorn,
dazu diverse Heuss-Zus.-Drucke ab 1955

180,—

7552 Bund, 1949-1990, postfr./ungebr. u. gest. Slg., häufig doppelt gesammelt, in drei Lindner-T-Vordruckalben, mit
Anfängen ab Nr. 111/12, 113/15 doppelt, 116, 139/40 dopp., 143/46, 156/59 dopp., 167/70 dopp., 173/76, ab 1954
nahezu alles doppelt. Enormer KW!

180,—

7553 Bund, 1949-2000, postfr. Slg. mit u.a. Nr. 111/12, 121/22, 156/59, ab Mitte der 50er Jahre kpl., zusätzlich viele
Viererblöcke, Rollenmarken usw. Mi. 5300,-

180,—

7554 Bund, 1949-2000, postfr. Slg. mit u.a. Nr. 111/16, 146, ab 1955 kpl., mit vielen Randstücken, Blockeinzelmarken usw.
Mi. 4800,-

180,—

7555 Bund, 1949-2000, postfr. Slg. mit u.a. Nr. 113/20, 139/47, ab 1952, ohne Heuss I, kpl., zusätzlich mit
Blockeinzelmarken, vielen Randstücken etc. Mi. 5400,-

180,—

7556 Bund, 1949-2000, postfrische Sammlung, ohne Posthorn, kpl. auf Schantl-Vordrucken in sechs Ringbindern, z.B.
Marienkirche postfr., gepr., dazu vieles noch zusätzlich gestempelt, ab 2000 bis 2010 als Zugabe gest. Mi. 4000,-

180,—

7557 Bund, 1957, Spezialslg. von zahlreichen losen Marken und alleine 146 Belegen, alle (!) mit “Hannover”-Stempeln bzw.
-Bezug, dabei gute Frankaturen, z.B. Nr. 252 als portoger. MeF per neun, Nr. 253 per fünf, neun Satz-Belege Nr.
243-46 etc.

[ 180,—

7558 Bund, Folienblättern, gest. Slg. von 46 versch. Folienblättern aus dem Zeitraum 2008/2019 mit einem ehem. Postpreis
von rund 400,- Euro

180,—

7559 Bund, Posthorn, Sammlung mit Nr. 123/38 kpl., inkl. 30 u. 80 Pfg. postfr., gepr. Schlegel, sonst ungebraucht (Mi.
1060,-), sowie einigen Briefen, u.a. EF 25 Pfg., EF 80 Pfg. auf Paketkarte und auf Expreß-Brief, EF 90 Pfg. auf
Luftpostbrief, Zus.-Druck S5 auf Brief etc.

180,—

7560 Bund, Zehnerbogen, postfr. Slg., von 1994-2000 (Nr. 2142), bis auf die SWK-Ausgaben, komplett, teils im Außenrand
gefaltet (hier nur Einzelwerte gerechnet), mit allen guten Zuschlagssätzen. Mi. 6000,-

180,—

457



Los-Nr. Beschreibung Beleg Ausruf (EUR)

7561 Bund, Zusammendrucke aus Markenheftchen, postfr. und gest., umfangreiche Sammlung, beginnend mit sechs
Posthorn-Zus.-Drucken, im Leuchtturm-Vordruckalbum. Dabei etwa 120 Heuss-Zus.-Drucke inkl. viel Reklame u.v.m.,
bis ins Jahr 2000. Mi. 2300,-

180,—

7562 Bund, Zusammendrucke, ca. 220 Belege nur mit Zus.-Dr.-Frankaturen Brandenburger Tor, Unfallverhütung, B + S und
SWK, dabei u.a. seltene EF und MeF (!) von Heftchenblättern, sehr seltene Frankaturen, im Anhang noch etwa 30
Ganzsachen-Belege

[ 180,—

7563 Bund, amtliche Schiffspost, 700 versch. Belege aus 1959-2014, dabei auch R-Briefe, z.B. “MS Schwabenstein” (im
Katalog Liebhaberpreis), sehr viel 60er Jahre, viel ex H. Evers, dazu Rundschreiben der ArGe Schiffspost

[ 180,—

7564 Bund, saubere Zusammenstellung mit Nr. 111/22 postfr. (Mi. 490,-), Nr. 139/47 postfr. (Mi. 530,-), sowie Nr. 189/90
(245,-) postfr., Fotoattest Schlegel BPP

180,—

7565 Bundesrepublik, 1955/56, Spezialslg. mit alleine 145 Belegen sowie zahlreichen losen Marken, alle mit
“Bielefeld”-Stempeln oder -Bezug, viele zentr. gest. Luxusstücke, Wohlfahrt mit drei Briefen Nr. 225, Satz mehrf. lose
usw.

[ 180,—

7566 Bundesrepublik, 1960-63, Spezialslg. von zahlreichen losen Marken und alleine 122 Belegen, alle mit
“Bielefeld”-Stempeln oder -Bezug, viele lose Luxusstücke (z.B. über 50 Formnummern-Bogenecken), Heuss lumo und
liegend. Wz. kpl., Bed. Deutsche mit Zus.-Dr., Einheiten etc.

[ 180,—

7567 Bund, 1949-1994, Nachlaßbestand in sieben Alben und zwei Kassetten mit umfangr. und teils spezialisierten
Sammlungen, dabei postfr. u. gest. Anfänge, postfr. Viererblöcke, Eckrand-Slg. 90er Jahre mit allen vier versch. Ecken,
Blocklager ab Bizone Bl. 1 postfr. etc.

160,—

7568 Bund, 1949-57, postfrische Zusammenstellung der ersten Jahre ab Nr. 112, mit Nr. 113-15, 117-20, 121, 139-40,
141-48, 150, 153-59, 167-76, Heuss I kpl., 200-25 etc.

160,—

7569 Bund, 1949/1958, kpl. ungebrauchte Slg. der gesuchten ersten Jahre, mit allen besseren Ausgaben wie u.a. Nr. 111/22,
Posthorn-Satz (Mi. 700,-), Nr. 139/42, allen Wohlfahrtssätzen, Nr. 177/96 usw., auf alten Schaubek-Vordrucken

160,—

7570 Bund, 1949/1972, postfrische, sortenreiche Zusammenstellung ab Nr. 111/12, in zwei E-Büchern. Dabei Nr. 112 vom
Oberrand mit PF VII (Mi. “-.-”), Nr. 120, 166/72, 259/65 mehrfach, usw. Mi. 4700,- + Nr. 112 mit PF

160,—

7571 Bund, 1949/1980, postfr. saubere Slg. ab Nr. 111, mit Nr. 115, 139/40, 151/59, 177/96 usw., von 1955-1980
vollständig, in zwei Lindner-Vordruckalben. Mi. 2500,- plus Alben

160,—

7572 Bund, 1949/1989, sauber gestempelte, ab Nr. 111/12 komplette Sammlung mit allen besseren Ausgaben, Blöcken,
Blockeinzelwerten, sowie Heuss Lumogen und lieg. Wasserzeichen, im KABE-Vordruckalbum. Mi. 3600,-

160,—

7573 Bund, 1949/1991, postfr. Slg. mit u.a. Nr. 117/22, 139/46, von 1953-1991, nur ohne Nr. 189, aber mit Heuss Lumogen
und lieg. Wz., komplett. Mi. 3800,-

160,—

7574 Bund, 1949/2000, postfrische Slg. ab Nr. 111/12, mit u.a. Nr. 167/70, 200/203 usw., von 1955-2000 kpl., inkl. Heuss
Lumogen und lieg. Wz., in drei dicken KABE-Vordruckalben. Mi. 4200,- plus Alben

160,—

7575 Bund, 1949/2001, rundgest. kpl. Slg. mit allen besseren Ausgaben, z.B. Nr. 111/22, 139/46, alle Wohlfahrtssätze, alle
Blöcke und zusätzlich die Einzelwerte daraus etc., in drei Borek-Vordruckalben. Mi. 4300,-

160,—

7576 Bund, 1952/2000, postfrische (nur Nr. 177/96 ungebr.) kpl. Sammlung mit allen Wohlfahrtssätzen, Heuss Lumogen
und lieg. Wz. etc., in drei Michel-Exclusiv-Vordruckalben. Mi. 4300,- plus Alben

160,—

7577 Bund, 1957-1959, spezialisierte postfrische Slg. mit zusätzlich Nr. 256I-III (!), 255I, II, III, IV, VI, VII, Heuss II mit
Rollennummern-Marken, Papiere, Viererblöcken, 281I(2), Heuss III und Einheiten, eine FN, waager. Paare usw.

160,—

7578 Bund, 1966/1993, meist postfr. Viererblock-Slg., zusätzlich etwas gestempelt, mit einer großen Anzahl kpl. Sätze, in
zwei SAFE-Ringbindern. Mi. rund 9000,-

160,—

7579 Bund, 1994-2008, gestempelte Plattenfehler-Slg. mit 126 praktisch nur verschiedenen Plattenfehlern, dabei diverse
nur mit “-.-” im Michel notiert, günstiger Stückpreis von 2,- Euro

160,—

7580 Bund, Blöcke, umfangreiche postfr. u. gest. Spezialsammlung ex Bl. 1/63, zusätzlich mit Zusammendrucken aus den
Blöcken, in drei neuwertigen SAFE-Ringbindern. Dabei Bl. 1 postfr. (Mi. 140,-), zusätzlich mit fünf Werten in zwei
Zus.-Drucken, Bl. 2 postfr., zweimal gest., sowie alle möglichen Zus.-Drucke postfr. u. gest., Bl. 7I postfr. (200,-) usw.

160,—

7581 Bund, Dauerserien, gestempelte Partie mit Viererblöcken Posthorn Nr. 126 und 135 (Mi. 780,-), waager. Paaren Nr.
187/88 (390,-) und 260 (200,-), Viererblock Nr. 259 (260,-) usw.

160,—

7582 Bund, Dauerserien-Spezialslg. Posthorn u. Heuss, interessante Partie besserer Werte, dabei Posthorn Nr. 135 postfr.,
Heuss HAN-Block 182xw, gute Zus.-Dr. wie WZ15bYII bedarfsgebraucht, dito S51YII, S22 als EF auf Brief
(Öffnungsmängel, Mi. 400,-), 189 postfr., 186y im senkr. Bedarfspaar. Mi. mind. 1600,-

160,—

7583 Bund, Heuss-Zusammendrucke, gest. Slg. mit W4/16 (Mi. 120,-), W17/23Y (419,-), S49/52Y (900,-) usw., auf alten
Borek-Vordrucken

160,—

7584 Bund, Jahrgänge 1974-1979, Slg. von 100 postfrischen Bögen (teils einmal zur Lagerung gefaltet), inkl. Nr. 945,
974-75, 988, dazu Dauerserien mit u.a. hohen Werten wie Nr. 992, 994, sowie Zuschlagswerte, Mi. nur der losen
Marken ca. 5000,- plus Aufschlag für Ränder, Formnummern etc.

160,—

7585 Bund, Jahrgänge 1991/92, Slg. von 84 postfrischen Bögen (teils einmal zur Lagerung gefaltet), inkl. Nr. 1557, 1597,
dazu Zuschlagswerte wie u.a. Nr. 1580-81, 1594-95, 1606, Mi. nur der losen Marken ca. 5000,- plus Aufschlag für
Ränder, Formnummern etc.

160,—

7586 Bund, Jahrgänge 1992/93, Slg. von 75 postfrischen Bögen (teils einmal zur Lagerung gefaltet), inkl. Mi.-Nr. 1636,
1644, dabei auch Zuschlagsmarken wie z.B. Nr. 1635, 1650-53 und 1670, Mi. nur der losen Marken ca. 4400,- plus
Aufschlag für Ränder, Formnummern etc.

160,—
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7587 Bund, Partie im Leuchtturm-Klemmbinder, meist Dauerserien, mit Nr. 177/96 postfr. (Mi. 300,-), Heuss Lumogen
postfr. und gest. je per zwei (Mi. 1030,-), lieg. Wasserzeichen postfr., Bed. Deutsche mit Viererblöcken,
Hausauftragsnummern, Nr. 146 gest., 176 zweimal gest., 205/208 mehrf. postfr. etc. Mi. 3400,-

160,—

7588 Bund, Zusammendrucke, Partie ab Posthorn S1, mit Heuss S24 gest. (Mi. 200,-), zweimal W7 mit HAN postfr. (Mi.
160,-), WZ15Y gest. (Mi. 200,-), Markenheftchen Unfallverhütung usw. Mi. 2100,-

160,—

7589 Bund, postfr. Slg. Zehnerbögen der 90er Jahre, dabei viele bessere wie u.a. Nr. 1757/61, 1860/64, 1920/24, 1968/71,
1990/94 usw. Mi. 3000,-

160,—

7590 Bund, postfrische saubere Sammlung mit den Jahrgängen 1954/2000 komplett, mit Nr. 177/96, Heuss Lumogen und
lieg. Wz., allen Blöcken und zusätzlich den Einzelwerten daraus etc., in fünf Lindner-Vordruckalben, inkl. den
Ausgaben von 1970/2000 in vier neuwertigen Lindner-T-Vordruckalben. Mi. 4000,- plus die ehemals teuren Alben

160,—

7591 Bund, postfrischer, sortenreicher Bestand Ende der 60er bis in die 80er Jahre, dabei eine Vielzahl kpl. Zuschlagssätze,
Blöcke, einige Rollen-Fünferstreifen, Automatenmarken usw. Mi. 9400,-

160,—

7592 Bund, 1949-1956, die gesuchten ersten Jahre komplett je mit Rundstempel 150,—

7593 Bund, 1949-1979, ohne Posthorn kpl. postfrisch in zwei SAFE-Vordruckalben 150,—

7594 Bund, Dauerserie “Posthorn”, Nr. 123-138, über 200 Belege und zahlreiche lose Marken, Spezialslg., alle mit
“Hannover”-Stempeln, auch Zus.-Dr. W1 mit Plattenfehler I auf Brief, seltene Portoraten etc.

[ 150,—

7595 Bundesrepublik 1966-68, Spezialslg. von vielen losen Marken (u.a. kpl. gest. Bogenserie Nr. 523-526) sowie 168
Belegen, alle mit “Hannover”-Stempeln, dabei viele lose Luxusstücke mit zentr. Stempeln, bei den Belegen gute MeF,
schöner Teil Zus.-Drucke Brandenburger Tor u.v.m.

[ 150,—

7596 Bundesrepublik, Jahrgang 1959, Spezialsammlung mit zahlreichen losen Marken und 109 Belegen, alle mit
“Bielefeld”-Stempeln oder -Bezug, dabei Heuss III mit gest. Paar-Satz waager., Randserie, lose Formnummern-Ecken,
Bl. 2(9) und die Zus.-Drucke daraus etc.

[ 150,—

7597 Bund, 1949-1961, Slg. nur der guten Jahre, anfangs nur gestempelt mit Nr. 111, 112VII, 113-15, 121-208
augenscheinlich kpl., zusätzlich z.B. Nr. 200-3, 205-8, Heuss lumo, je postfr., etc.

140,—

7598 Bund, 1949-1981, gut besetzter Lagerbestand in allen Erhaltungen, dabei u.a. Nr. 111/12, 116 (4 inkl. PF VIII), 117/20,
121/22, 139/40, 147(4), 156/59, 173/76 usw. Mi. nur bis 1955 bereits 2800,- plus das viele Material danach

140,—

7599 Bund, 1949-2000 kpl. postfrisch, ohne Posthorn-Satz, in fünf sehr teuren und neuwertigen
“Deutschland-Klassik”-Vordruckalben der Post, günstig!

140,—

7600 Bund, 1949-2000, postfr. Slg. mit u.a. Nr. 113, 116, 122, 143/47 usw., ab Mitte der 50er Jahre kpl., zusätzlich
Markenheftchen, Blockeinzelmarken, Rollen-Fünferstreifen usw. Mi. 4600,-

140,—

7601 Bund, 1949-2000, postfr. Slg. mit u.a. Nr. 116, 139/40, 153/54, 173/76, ab 1955 kpl., zusätzlich häufig mit
Blockeinzelmarken, Viererblöcken, Rollen-Fünferstreifen etc. Mi. 4700,-

140,—

7602 Bund, 1949-2000, postfr. Slg. mit u.a. Nr. 139/40, 141, 200/3, ab Mitte der 50er Jahre kpl., zusätzlich Rollenmarken,
ATM usw. Mi. 4500,-

140,—

7603 Bund, 1949-2000, postfr. Slg. mit u.a. Nr. 113/16, 121/22, 139/42, ab 1955 kpl., mit Heuss lumo, teils
Blockeinzelmarken, Zusammendrucken, Rollen-Fünferstreifen etc. Mi. 4600,-

140,—

7604 Bund, 1949/2000, postfr. Slg. mit u.a. Nr. 113/15, 143/47 usw., ab Nr. 197 kpl., zusätzlich mit einigen
Markenheftchen, in vier neuwertigen Lindner-T-Vordruckalben.Mi. 4200,- plus etwa 500,- Euro Neupreis der Alben

140,—

7605 Bund, 1949/2000, postfr. und gest. Slg. ab Nr. 111/12, mit u.a. allen Wohlfahrtssätzen ab 1949 etc., von 1952-2000,
ohne Bl. 2, gest. kpl. und zusätzlich postfr. kpl. inkl. einiger Markenheftchen, in fünf dicken Lindner-T-Vordruckalben.
Mi. rund 7500,-

140,—

7606 Bund, 1949/2000, postfrische, anfangs auch ungebrauchte Slg., ab postfr. Nr. 111, Nr. 112 mit PF VII, 116/22, 123/35,
139/47, die Jahrgänge 1952/1953 kpl. usw., von 1958/2000 postfr. kpl., in vier SAFE-, ab 1970
SAFE-Dual-Vordruckalben. Mi. 4000,- plus die teuren Alben

140,—

7607 Bund, 1951/2000, postfr. Slg. mit u.a. Nr. 143/46, von Anfang 1953 bis 2000 bereits kpl., mit Nr. 166/76, 177/96,
Heuss Lumogen usw., in fünf SAFE-Vordruckalben. Mi. 4300,- + die ehem. teuren Alben, sowie einige unberechnete
gestempelte Ausgaben

140,—

7608 Bund, 1958/2000, postfr. und gest. Bestand, fast immer per drei kpl., in fünf schweren SAFE-Ringbindern und drei
E-Büchern. Mi. etwa 14.000,-

140,—

7609 Bund, 1949-1980, kpl. gest. Sammlung mit allen Anfängen (ohne Heuss lumo Nr. 259/60), sonst mit allen besseren
Werten, in zwei Lindner-Bänden. Mi. 2800,-

130,—

7610 Bund, 1949-2000, meist postfr. Sammlungsbestand in zehn Alben, dabei u.a. MH, meist gute Vordrucksammlungen
mit u.a. Eckrändern, Slg. mit Viererblöcken, frühe Werte ab 50er Jahre usw.

130,—

7611 Bund, 1949-52, postfr./ungebr. Sammlungsteil der ersten Jahre ab Nr. 111-12, dabei postfr. Nr. 113-20 (116 per
zwei), 123-33 kpl., meist postfr., 139-42 postfr., 143-46, 150-52(2), sowie 153-61

130,—

7612 Bund, 1949/68, bis auf die Dauerserien, komplette Sammlung, entweder gestempelt oder auf Brief, plus wenige postfr.
Ausgaben, im Lindner-Ringbinder. Dabei Briefe mit Nr. 111, 121/22 (!), 139/40 (!), Nr. 112/16 gest., 141/42 gest., alle
Wohlfahrtssätze gest. usw.

130,—

7613 Bund, 1952/1996, postfrische Slg. ab Nr. 148/50 usw., von 1954-1996 komplett (Nr. 189/90 ungebr.), inkl. Heuss
Lumogen und lieg. Wasserzeichen, im dicken Schaubek-Vordruckalbum. Mi. 3000,-

130,—
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7614 Bund, 1958-79, postfrische Zusammendruck-Slg. im teuren SAFE-Dual-Vordruckalbum, ab Heuss mit guten Zus.-Dr.
X/Y, H-Bl. 8YI, ferner Zus.-Dr. aus Bl. 3 kpl., alle Zus.-Dr. Brandenburger Tor und Olympia, Unfallverhütung usw.

130,—

7615 Bund, 1959-1997, Nachlaßbestand in acht Vordruckalben (meist KABE) mit spezialisierten Sammlungsbeständen,
häufig postfr. u. gest. parallel gesammelt, mit Extras wie Briefen, Sonderkarten, GA, Zus.-Dr. und Rollenmarken, MHB
17 (Mi. 350,-) usw. Sehr günstig angesetzt

130,—

7616 Bund, Burgen und Schlösser, postfr. Partie von etwa 100 senkrechten Rollen-Fünfer- und Sechserstreifen vom
Rollenende mit vier Leerfeldern, sortenreich, inkl. hohen Wertstufen wie 280 Pfg. per sieben, 300 Pfg. per fünf usw.
Mi., billigste Leerfeld-Farbe gerechnet, bereits 1500,-

130,—

7617 Bund, Jahrgänge 1969-1972, Slg. von 47 postfrischen Bögen (teils einmal zur Lagerung gefaltet), inkl. Mi.-Nr. 806,
hohe Heinemann-Werte wie Nr. 645, 691-92, 727-31, Mi. nur der losen Marken ca. 4000,- plus Aufschlag für Ränder,
Formnummern etc.

130,—

7618 Bund, Jahrgänge 1979-1982, Slg. von 80 postfrischen Bögen (teils einmal zur Lagerung gefaltet), inkl. Mi.-Nr. 1034,
1058, 1064, 1100 und 1121, dabei auch Zuschlagswerte, Mi. nur der losen Marken ca. 4000,- plus Aufschlag für
Ränder, Formnummern etc.

130,—

7619 Bund, Markenheftchen, etwa 120 postfrische MH, dabei u.a. Burgen u. Schlösser teils mit Plattenfehlern, MH 30 per
zehn (Mi. 190,-), gutes MH 40 per 36 (Mi. alleine 2340,-) usw.

130,—

7620 Bund, Markenheftchen, zweibändige Slg. mit rund 160 MH, ab MH 3, 6a (Mi. 550,-), 7-9 etc., inkl. Privat-MH, als
Anhang noch sonstige Besonderheiten aus Abo

130,—

7621 Bund, Partie von etwa 1100 meist postfrischen Blöcken ex Bl. 2/73, fast nur DM-Zeit, sortenreich, kaum billige
Weihnachtsblöcke, Mi. rund 4500,-

130,—

7622 Bund, Schachtel mit weitgehend unzirkulierten postfrischen und gestempelten Auswahlheften, sowie besseren
Ausgaben auf separaten Verkaufsseiten, dabei Bl. 2 auf echt gelaufenem Brief, Bl. 3 auf FDC, H-Bl. 47/48 postfrisch
ungefaltet mit Rand, KB 1897 mit zwei PF, 2278AI, III, CI, II postfr. etc. Netto-Auszeichnung über 1500,- Euro

130,—

7623 Bund, postfrische Markenheftchen, Slg. ex MH 8/17, mit u.a. MH 8/9 mehrfach, MH 13a (Mi. 100,-), 13d. 14b/c
(215,-), 16b per sieben (525,-) usw. Mi. 1700,-

130,—

7624 Bund, 1949-1954, bis auf wenige Werte komplette gest. Slg. ab Nr. 111-12, mit Nr. 115(2), 117-22, sowie 139-96, mit
diversen Besonderheiten zusätzlich

120,—

7625 Bund, 1949-1969, kpl. rundgest. Slg. mit allen Anfangsspitzen im Leuchtturm-SF-Vordruckalbum, dabei auch
zusätzlich gest. Dauerserien-Einheiten, bereits ab Posthorn, Heuss I u.a. mit VB 25 Pfg., Heuss II drei waager. Paare 60
Pfg., Heuss lumo kpl. gest. etc.

120,—

7626 Bund, 1949-1991 (danach bis 1997 lückenhaft), in beiden Erhaltungen angelegte Slg., augenscheinlich mind. einmal
kpl., mit allen Anfangsspitzen, über weite Strecken aber zweifach (bitte bei Besichtigung beachten: meist stecken die
Marken ganz exakt übereinander, so dass man nicht sofort sieht, dass diese zweifach sind), etwas untersch., hoher
KW!

120,—

7627 Bund, 1949-2000, ohne Nr. 116 u. Posthorn kpl. postfrische Slg. in drei Leuchtturm-Vordruckalben, Nr. 113-15 nur
ungebr., Heuss sign. Schlegel

120,—

7628 Bund, 1949-2000, postfr. Slg. mit u.a. Nr. 116/20, 140, 147, 173/76 usw., ab Mitte der 50er Jahre kpl., zusätzlich
Rollen-Fünferstreifen, Blockeinzelmarken etc. Mi. 4200,-

120,—

7629 Bund, 1949-2000, postfr. Slg. mit u.a. Nr. 153/54, 161, 200/3 usw., ab Mitte der 50er Jahre kpl., zusätzlich oft
Block-Einzelmarken, Rollen-Fünferstreifen, Markenheftchen etc. Mi. 4200,-

120,—

7630 Bund, 1949/1998, gest. Slg. ab Nr. 111/12, mit Nr. 116/20, die Jahrgänge 1951/1998 in den Hauptnummern kpl. inkl.
allen besseren Werten, Blöcken und zusätzlich den Einzelwerten daraus, in vier SAFE-, ab 1978
SAFE-Dual-Vordruckalben. Mi. 3700,- + Alben

120,—

7631 Bund, 1954-2000, postfr. Slg., bis auf Nr. 189/90, augenscheinlich komplett, mit Blockeinzelmarken, Rollenmarken,
Randstücken und Markenheftchen, Mi. über 3600,-

120,—

7632 Bund, 1955/1985, Slg. FDCs, mit vielen kpl. Sätzen, Bl. 2 und 3, sowie zusätzlich den Einzelwerten aus Bl. 2, je auf FDC,
usw., lose und in mehreren Alben. Mi. 2700,-

[ 120,—

7633 Bund, 1956-1997, Slg. in fünf Vordruckalben, anfangs gestempelt, später über Strecken auch postfr., dabei Heuss
lumo postfr., vorab etwas Bizone, dazu elf Jahrbücher aus 1980 bis 1996, Mi. rund 3200,-, günstig!

120,—

7634 Bund, Blöcke, postfr. Zusammenstellung ex Bl. 5/28, jede Sorte per 100 (Bl. 6 nur per 80), dabei Bl. 8/17 kpl. per 100.
Mi. 3500,-

120,—

7635 Bund, Jahrgang 1964, Widerstandskämpfer-Block, gest. Spezialslg., dabei der Block 13mal lose gest. und 10mal auf
Brief, die Zusammendrucke lose und auf Brief etc., alle (!) mit “Hannover”-Stempeln

120,—

7636 Bundesrepublik, 1954, insbesondere Heuss-Serie, Spezialsammlung mit alleine 120 Belegen, sowie losen Marken, alle
mit “Bielefeld”-Stempelnoder -Bezug, dabei Lupo-Brief mit 360 Pfg.-Frankatur (inkl. 1 u. 3 DM) nach Australien etc.

[ 120,—

7637 Bundesrepublik, 1957-58, Spezialsammlung mit zahlreichen losen Marken sowie über 110 Belegen, alle mit
“Bielefeld”-Stempeln oder -Bezug, dabei schön gest. Formnummern-Ecken, Frankaturen Heuss II (lose u.a. waager.
Paar 40 Pfg.) etc.

[ 120,—

7638 Bundesrepublik, 1961, Spezialslg. von 285 Belegen, alle mit “Hannover”-Stempeln bzw. -Bezug, dito auf losen
Marken, guter Teil “Bedeutende Deutsche” inkl. Zus.-Dr., guten Frankaturen etc.

[ 120,—
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7639 Bund, 1949/1970, saubere postfrische, sowie zusätzlich gest. Slg., dabei u.a. Nr. 111/12, 116/20, 143/47, je gest., von
1952-1970 gest. in den Hauptnummern kpl., und postfrisch mit Nr. 139/40 usw., von 1957-1970 kpl., im
Lindner-T-Vordruckalbum. Mi. 2600,-, dazu eine gest. Nr. 372 PF II, die im Michel mit “-.-” bewertet wird

110,—

7640 Bund, 1949/1979, postfr. Slg. ab Nr. 114, mit u.a. Wohlfahrt 1951/52, Nr. 147/55, 161/66, 171/76 usw., von
1956-1979, bis auf wenige Werte, komplett. Mi. 1900,- plus ungebr. Nr. 115 u. 117/20 unberechnet

110,—

7641 Bund, 1949/1980, bis auf Nr. 136 u. 138, komplette, postfr./ungebr. Slg. ab Nr. 111/16, im
Leuchtturm-Vordruckalbum. Dabei alle Wohlfahrtssätze ab 1949 kpl. postfr., Nr. 121/22 postfr., Posthorn 2/60 und 80
Pfg. meist ungebr., Nr. 139/42, Heuss usw.

110,—

7642 Bund, 1949/2000, umfangreicher postfr. Bestand mit Nr. 115, 167/70, einer großen Anzahl kpl. Zuschlagssätze usw.,
chronologisch in zwei dicken Alben. Mi. rund 8500,-, evtl. Fundgrube für Plattenfehler

110,—

7643 Bund, 1954/1984, umfangreicher postfr. Bestand, sortenreich, im dicken Album. Dabei eine große Anzahl kpl. Sätze,
Mi. rund 8000,-, sicherlich Fundgrube für Plattenfehler

110,—

7644 Bund, 1955/1990, umfangreicher, postfrischer und sortenreicher Bestand mit einer großen Anzahl von
Zuschlagssätzen, Rollenmarken teils in senkrechten Fünferstreifen und größeren Einheiten etc., chronologisch in
sieben E-Büchern. Mi. rund 10.000,-

110,—

7645 Bund, 1957/1982, postfr. sauberer Bestand mit einer großen Anzahl kpl. Sätze, teils in Viererblöcken, im dicken
KABE-Schraubbinder. Mi. rund 8500,-, sicherlich Fundgrube für Plattenfehler

110,—

7646 Bund, 1960/1991, postfr. kpl. Viererblock-Slg. in vier Alben. Dazu die Blöcke ebenso per vier, Mi., nur loser
Markenwert, bereits 6200,- ++

110,—

7647 Bund, Markenheftchen, Partie von etwa 150 Heftchen ex MH 8/40 mit vielen versch. Typen, insbesondere Burgen u.
Schlösser, SWK, MH 40 per zwei, usw. Mi. 1700,-

110,—

7648 Bund, Partie von 800 gest. Bogenecken, quasi nur der Eurozeit, alle mit Ersttags-Sonderstempel. Der Markenwert,
ohne Zuschlag für die Ecken, beträgt rund 2000,-

110,—

7649 Bund, Partie von über 450 Blöcken, postfr. und gest., in zwei Alben. Dabei Bl. 2 neunmal postfr. und 16mal gest. (Mi.
1052,-), Bl. 3 mehrfach, Olympia ‘72, Bl. 21 mehrf. usw., bis Anfang der Eurozeit. Dazu etwas Berlin. Mi. 2500,-

110,—

7650 Bund, Steckkarten-Posten nur der ersten Jahre ab Nr. 111/12, bis 1956, alles postfrisch. Dabei Nr. 142, 157/59, 161,
180 mit HAN, 200/3 mehrf., 222/25 usw. Mi. 1800,-

110,—

7651 Bund, Zusammendrucke der Sondermarken, Sammlung, postfr., gest. und auf FDC, ab Nr. 980/81, im neuwertigen
SAFE-Ringbinder. Dabei Nr. 1255/56 je kpl. (Mi. 148,-), zusätzlich Zus.-Dr.-Bogen postfr. (Mi. 180,-), Nr. 1545/52
ebenso je kpl. (330,-) plus Zus.-Dr.-Bogen postfr. und gest. kpl. (220,-) usw.

110,—

7652 Bund, Zusammenstellung ab den Erstausgaben, dabei Nr. 111/16 gest., 139/40 postfr., 141/46 ungebr. usw. Mi. 2000,-
wovon knapp 1700,- alleine auf die Ausgaben bis 1959 entfallen

110,—

7653 Bund, postfr./gest. Sammlung, von 1949-2001 auf SAFE-Vordrucken in acht SAFE-Bindern, dabei u.a. Nr. 111-20 gest.
kpl., ab 1960 Vordrucke doppelt vorhanden für jeweils postfr./gest. Michelwert über 3000,- + Zubehör

110,—

7654 Bund, postfrische und kaum gest. Slg., u.a. Heuss Lumogen und lieg. Wasserzeichen je postfr., gepr. Schlegel BPP,
einige Markenheftchen usw. Mi. 3500,-

110,—

7655 Bund, saubere Zusammenstellung nur 50er Jahre, mit u.a. Nr. 222/25 fünfmal postfr. und viermal gest. etc., alles ohne
Dauerserien. Mi. 2000,-

110,—

7656 Bund, umfangreicher postfr. Bestand der 60er bis meist 90er Jahre, in neun Alben. Dabei eine große Menge kpl. Sätze,
viele Blöcke usw. Mi. rund 8500,-, sicherlich Fundgrube für Plattenfehler

110,—

7657 Bund, von 1960-2000 sowohl postfr. als auch sauber gest. je kpl. Slg. in vier KABE-Bicollect-Vordruckalben. Dazu
Heuss Lumogen je postfr. und gest. kpl. Mi. rund 5500,- + Alben

110,—

7658 Bund, von 1963-1999 sowohl postfr. als auch gest. (ab 1965 Versandstellenstempel) je komplette Sammlung in vier
neuwertigen KABE-Bicollect-Vordruckalben. Mi. rund 4500,- + die teuren Alben

110,—

7659 Bund 1951-1997, umfangreicher, meist postfrischer Lagerbestand auf Steckseiten in zehn dicken Ringbindern, gut
sortiert, ab den 60er Jahren meist per drei bis fünf, hoher KW!

100,—

7660 Bund, 1949-1957, gestempelte Slg. mit offensichtlich Nr. 111-253, ohne billige Nr. 208 u. 240, kpl. 100,—

7661 Bund, 1949-1983, kpl. rundgestempelte Slg. mit allen Anfangsspitzen im Leuchtturm-Vordruckalbum 100,—

7662 Bund, 1949/1959, gest. Zusammenstellung ab Nr. 111/12, mit u.a. Nr. 200/203, 305/306 in gest. Viererblöcken (Mi.
1300,- für waager. Paare) usw.

100,—

7663 Bund, 1949/1982, kpl. Slg., anfangs gestempelt (Nr. 113/15 postfr.) mit Nr. 111/12, 116/42, allen Wohlfahrtssätzen
usw., von 1960-1982 alles postfrisch, im KABE-Vordruckalbum. Mi. 3000,-

100,—

7664 Bund, 1949/1990, postfr. und parallel gest. Slg. in vier E-Büchern. Dabei Nr. 113/15, 153/55 postfr., 159 postfr.,
162/72 postfr. und gest. etc., von 1955-1990 sowohl postfr. als auch gest. je nahezu kpl. Mi. 4000,-

100,—

7665 Bund, 1949/60, Slg. der ersten Jahre mit vielen besseren Ausgaben auf Vordrucken. Dabei Nr. 117/22 postfr., 111/16,
139, 141/42, 156/70, je gest., usw. Mi. 1500,-

100,—

7666 Bund, 1951-1997, postfr. Slg. in vier meist Lindner-T-Vordruckalben, dabei u.a. Nr. 143/46, 156/59, ab 1955 kpl. Mi.
3200,-

100,—

7667 Bund, 1960/98, postfrische, sortenreiche Zusammenstellung nur Sonder- und Zuschlagswerte, chronologisch in zwei
dicken Alben. Mi. 9000,- (!)

100,—
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7668 Bund, Automatenmarken, postfr. Spezialslg. der DM-Zeit mit vielen versch. Wertstufen, teils in 5 Pfennig-Stufen bis
9,95 DM. Der ehem. Postpreis betrug etwa 1700,- DM

100,—

7669 Bund, Heuss-Zusammendrucke W17 bis S52 je mit stehendem und liegendem Wasserzeichen kpl., teils postfr., teils
ungebr. Dabei W17/23Y postfr. (Mi. 210,-), WZ15/16a/bY postfr. (212,-), S49Y und S51Y postfr. (135,-) usw., auf
Vordrucken

100,—

7670 Bund, Jahrgänge 1993/94, Slg. von 50 postfrischen Bögen (teils einmal zur Lagerung gefaltet), inkl. Nr. 1710, 1738 u.
1750, dazu Zuschlagswerte wie u.a. Nr. 1717-20, 1730, Mi. nur der losen Marken ca. 3000,- plus Aufschlag für
Ränder, Formnummern etc.

100,—

7671 Bund, Markenheftchen, postfr. MH-Slg. mit MH 7a, 8I, 9u, v, 10, 11, 12au, bu, 22 Fehlfaltung, 25, 26b, 30 oZ, mZ, 33,
35I, II oZ/mZ, 36I oZ PF III, 39I oZ/mZ, II oZ, 37(4), 38(3)

100,—

7672 Bund, Posten von etwa 80 Markenheftchen, dabei MH 3 per fünf (Mi. 275,-), MH 13b per sechs (420,-), drei
Versuchsmarkenheftchen MH 18, zehnmal MH 20 (Mi. billigst 180,-) usw.

100,—

7673 Bund, Sehenswürdigkeiten sowie Automatenmarken, postfrische Zusammenstellung von nur Besonderheiten, dabei
die einzelnen Werte rs. mit Rollen-Nr., in Typen I/II, Zähnungen C/D, Zus.-Dr., waager. Paare, 22 RE5+4LF (!), ATM mit
Nr., Kehrdruck, Gummidruck etc.

100,—

7674 Bund, postfrische Zusammenstellung, fast nur Bogenecken-Viererblöcke, meist 90er Jahre, sowie einige
Markenheftchen, offensichtlich alles verschiedene. Der ehem. Postpreis betrug bereits rund 2000,- DM

100,—

7675 Bund, rund 150.000 papierfreie Werte der DM- und Euro-Zeit, über viele Jahre per 100 gebündelt, neben vielen
Dauerserien auch Sondermarken, Mi. geschätzt 80/100.000,-

100,—

7676 Bundesrepublik 1955/56, Spezialslg. mit alleine rund 160 Belegen, alle mit “Hannover”-Stempeln oder -Bezug, sowie
losen Marken, auch MeF, mehrf. Nr. 243-46 (auch FDC) usw.

[ 100,—

7677 Bundesrepublik, 1959-61, Spezialslg. von alleine rund 150 Belegen sowie zahlreichen losen Marken, alle mit
“Hannover”-Stempeln oder -Bezug, auch MeF, lose Luxusstücke etc.

[ 100,—

7678 Bundesrepublik, 1970-72, Spezialsammlung mit zahlreichen losen Marken und alleine 146 Belegen, alle mit
“Bielefeld”-Stempeln (viele Luxusbriefstücke), dabei Olympia ‘72 sehr reichhaltig mit Markenheftchen, Zus.-Dr.,
Blöcken etc.

[ 100,—

7679 Bund, 1948-1980, weitgehend postfrische, aber z.B. am Anfang auch etwas ungebrauchte Slg. im
Leuchtturm-Vordruckalbum, ab Nr. 111-12, 116, 120, 122, Posthorn 80 Pfg. ungestempelt, ab Nr. 146 vollständig bis
Ende inkl. postfrischem Heuss-Satz

90,—

7680 Bund, 1949-1955, Partie besserer Erstausgaben, dabei Nr. 120 in MiF auf portoger. Brief, Nr. 128II gest., Heuss I
postfr., gepr. Schlegel, 186 im gest. VB, zwei gest., aber ungepr. Serien Heuss lumo, 240I postfr., bessere Zus.-Dr. etc.

90,—

7681 Bund, 1949-1975, nahezu kpl. gest. Slg. mit den besseren Anfängen, dabei Nr. 113/15, Helferserien, 139/40, 141/42
etc. (ohne Dauerserien), dazu weitere Sammlungsteile bis 1999

90,—

7682 Bund, 1949/1959, gest. Slg. der ersten Jahre, fast kpl., inkl. Nr. 111/20, 139/40, sowie den Jahrgängen 1952/1959 in
den Hauptnummern kpl. Mi. 1700,-

90,—

7683 Bund, 1949/1969, postfrische saubere Slg. mit u.a. Wohlfahrtssätzen von 1951/1953 (Mi. 370,-), Nr. 141/42, 147,
Heuss I (Mi. 300,-) usw., von 1957-1969 kpl., im Lindner-Vordruckalbum

90,—

7684 Bund, 1949/1977, gest. Slg. ab Nr. 111/12, mit Nr. 114 PF II (Mi. 180,-), 115/16, 121, 143/47 usw., von 1952-1977, bis
auf wenige Werte, kpl., im SAFE-Vordruckalbum. Mi. rund 2000,-

90,—

7685 Bund, 1949/1984, gest. Slg. ab Nr. 111/12, mit Nr. 116, 121/22 usw., von 1952-1984 kpl., im KABE-Vordruckalbum.
Mi. 2300,-

90,—

7686 Bund, 1949/1987, postfr. und gest. Slg. ab Nr. 111, in zwei KABE-Bicollect-Vordruckalben. Dabei u.a. Nr. 139/42,
156/59, je gest., Nr. 171/72 postfr. u. gest. etc. Mi. rund 3500,-

90,—

7687 Bund, 1953-1993, spezialisierte postfr. Slg. nur der Dauerserien und sonstigen Besonderheiten im Binder, Heuss u.a.
mit lumo, C/D-Paare, ATM, Marken aus Blöcken, Heuss-Zus.-Dr., Zus.-Dr. aus Olympia-Bl., Zus.-Dr. Unfallverhütung
sowie B u. S und SWK (über 100 versch.), waager. Paare der Rollenmarken-Ausg. bis SWK kpl. etc.

90,—

7688 Bund, 1954/1991, postfr. kpl. Slg. inkl. Nr. 177/96, allen Wohlfahrtssätzen, -Blöcken usw., in zwei neuwertigen
Lindner-T-Vordruckalben mit ab 1949 kpl. Vordrucktext. Mi. 2500,- + Alben

90,—

7689 Bund, 1957/2000, postfrische, sortenreiche Zusammenstellung nur kompletter Sätze, dabei viel Jugend und Sport, im
dicken E-Buch. Mi. 5000,-

90,—

7690 Bund, 1960/1991, postfr. Zusammenstellung nur kompletter Zuschlagssätze. Dazu zwei Zus.-Druck-Bogen der Nr.
1546/49 (Mi. 220,-), sowie einige Automatenmarken. Mi. 4500,-

90,—

7691 Bund, 1960/1999, postfr. Slg., ohne Jahrgang 1990, kpl. in zwei Borek-Vordruckalben und einem E-Buch. Dazu Heuss
Lumogen und lieg. Wasserzeichen. Mi. 2600,-

90,—

7692 Bund, 1964/87, umfangreicher postfr. Bestand mit einer Vielzahl kpl. Sätze, etwa 150 Blöcken ab Bl. 2 etc. Mi. 6000,- 90,—

7693 Bund, 1970-1978, postfrische Spezialslg. mit u.a. Nr. 634II, 655I(2), Bl. 7 mit Nr. 726I, sowie insbesondere die
Dauerserien Unfallverh. und Burgen u. Schlösser sehr reichhaltig inkl. Viererblöcken Unfallverh., teils mit DZ,
Rollen-Fünferstreifen, Zus.-Dr., H-Bl., Rollenmarken mit rs. Zähl-Nr. etc.

90,—

7694 Bund, Automatenmarke Nr. 1, Partie von etwa 750 postfrischen Werten, davon etwa die Hälfte mit rückseitiger
Zählnummer, mit vielen versch. Wertstufen ex 5/300 Pfg. Der ehem. Postpreis betrug rund 780,- DM

90,—
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7695 Bund, Blöcke ab Kontrollrat Nr. 12A/B postfr./gest., Bizone Bl. 1 postfr./gest., Block-Bestand inkl. Bl. 2(5), 3(3) etc.,
gesamt über 240 Blöcke, bis Bl. 41

90,—

7696 Bund, Blöcke, Partie von etwa 1200 postfr. und gest. Blöcken der DM-Zeit, sortenreich, inkl. Bl. 2 achtmal postfrisch
und einmal gestempelt. Sehr hoher, vierstelliger KW

90,—

7697 Bund, Heftchenblätter, postfr. Slg. mit H-Bl. 6, 8X/YI/II, 10a, d, e, 11A/B, 12a/b, 13, 14, 15, 16(2), 17-26 kpl., 27I, IIu,
IIv, 28/29

90,—

7698 Bund, Jahrgang 1994, Partie Zehnerbögen, alle mit ESST, Nr. 1755/71 je fünfmal kpl., inkl. Nr. 1757/61. Mi. 1600,- 90,—

7699 Bund, Markenheftchen, Slg. von etwa 110 MH, mit viel Burgen u. Schlösser inkl. einigen Abarten, 23 MH mit
Zählbalken, dreimal MH 40 postfr. (Mi. alleine 195,-) usw. Mi. 1200,-

90,—

7700 Bund, Nachlaß mit diversen postfrischen Teilsammlungen aus dem Zeitraum 1952/2000, in acht Vordruckalben. Mi.
rund 5000,- + Alben

90,—

7701 Bund, Partie von etwa 100 Markenheftchen, sortenreich, ex MH 20/40, im Ringbinder. Mi., alles billigst gerechnet,
bereits 1200,-

90,—

7702 Bund, Partie von etwa 180 postfrischen Markenheftchen, dabei viel Burgen u. Schlösser inkl. vielfach MH 23, SWK
usw., bis zweimal MH 40. Mi. billigst bereits rund 1500,-

90,—

7703 Bund, Partie von etwa 50 Markenheftchen, dabei MH 3 per zwei (Mi. 110,-), MH 4X, zweimal MH 4Y (180,-, einmal
geprüft Schlegel und einmal Deckel beschriftet) usw.

90,—

7704 Bund, Sammlung Schmuck-FDCs in größerer Stückzahl, mit vielen kpl. Sätzen der 60er/70er Jahre, insgesamt neun (!)
Briefalben

[ 90,—

7705 Bund, Slg. Schmuck-FDCs, von 1975-1990 offensichtlich kpl., alle unbeschriftet, zusätzlich einige Zusammendrucke.
Mi. 1700,-

[ 90,—

7706 Bund, Zusammendrucke, gest. Spezialslg. nur Zus.-Dr. Unfallverhütung (25 versch.) und Olympia (22), ferner H-Bl. 21,
23 (zwei versch.), 25, MH 20aI, aII, cII, dZBII, sowie H-Bl. 22 (zwei versch.)

90,—

7707 Bund, postfrische Spezialslg. Rollenenden-Fünferstreifen “Burgen und Schlösser” im Ordner, dabei gut 100 Streifen
(alle Wertstufen vertreten), zusätzlich einige normale Fünferstreifen, Rollenenden “Sehenswürdigkeiten”, sowie zwei
Leerstreifen Automatenmarken

90,—

7708 Bund, sauber gestempelte Zusammenstellung, häufig mit Versandstellenstempel, meist der Eurozeit. Der ehem.
Auszeichnungspreis bei 30% Michel betrug 700,- Euro, somit etwa 2400,- Mi.

90,—

7709 Bund, 1949-1984, meist postfr. Slg. im Leuchtturm-SF-Vordruckalbum, dabei u.a. Nr. 113/15 inkl. 114II (Mi. 180,-),
116, ab 1952, ohne Heuss I und wenige billige Werte, kpl. mit Blockeinzelmarken, C/D-Werten, einigen
Zusammendrucken etc. Mi. 2500,-

80,—

7710 Bund, 1949-1990, postfr. Slg. mit u.a. Nr. 116, 200/3, 222/25 etc., ab Ende der 50er Jahre kpl., dabei zusätzlich
Rollen-Fünferstreifen und Randstücke, Mi. 2800,-

80,—

7711 Bund, 1949-59, zumeist gest., etwas postfr. Slg. der ersten Jahre inkl. Nr. 117-20, 140, 143-46, 156-59 usw. 80,—

7712 Bund, 1949/1966, postfrische saubere Slg. mit u.a. Wohlfahrtssätzen von 1949 und 1952/1955 kpl. (Mi. 435,-), Nr.
116, 171/72, Heuss Lumogen usw., auf Leuchtturm-Vordrucken. Michel deutlich vierstellig

80,—

7713 Bund, 1951-2000, Sammlernachlaß in 14 Bänden, dabei eine gest. kpl. Slg. von 1958-1990 in zwei Vordruckalben,
eine postfr. fast kpl. Slg. von 1980-1991 im Leuchtturm-SF-Vordruckalbum, postfr. und gest. Lagerbestände mit
vielen (Eckrand-)Viererblöcken, postfr. Markenheftchen-Zusammendrucke usw., günstig!

80,—

7714 Bund, 1952/1999, postfr. Slg. mit u.a. Nr. 153/54 vom Oberrand, inkl. Nr. 153 mit Farbkontrollstreifen, Nr. 161 usw.,
von 1956-1999 kpl., bis 1989 in zwei Lindner-Vordruckalben mit Schuber, später im Schaubek-Binder. Mi. 3300,-

80,—

7715 Bund, 1955-2000, postfr. kpl. (ohne Nominale) Slg. in zwei neuwertigen Leuchtturm-SF-Vordruckalben, dabei auch
Blockeinzelmarken, ATM, C/D-Werte, Dauerserien teils in Paaren etc. Mi. 3300,-

80,—

7716 Bund, 1956-1996, postfr. und gest. Slg. in vier neuwertigen Leuchtturm-SF-Vordruckalben (Texte ab 1949 kpl. und
alleine den Ausruf wert), die postfr. Slg. von 1961-1996 kpl., die gest. von 1961-1995, bis auf wenige Werte, kpl. Mi.
3800,-

80,—

7717 Bund, 1960/2000, postfr. kpl. Slg. inkl. allen C/D-Werten, Blöcken und den Einzelwerten daraus, in vier neuwertigen
Lindner-T-Vordruckalben je mit Schuber. Mi. rund 3000,- plus 500,- Euro Neupreis der Alben

80,—

7718 Bund, 1960/2000, postfrischer, umfangreicher und sortenreicher Bestand mit einer großen Anzahl kpl. Sätze,
Viererblöcke usw. Mi. 7500,-, Fundgrube für Plattenfehler

80,—

7719 Bund, 1986/2000, postfr. kpl. Slg. im dicken Schaubek-Vordruckalbum. Mi. 1800,- 80,—

7720 Bund, Automatenmarken, meist 1. Ausgabe, 400 Belege, dabei viele FDCs, Versuchsstandorte, sowie 100 R-, V- und
E-Briefe

[ 80,—

7721 Bund, Blöcke, Partie mit 1500 gestempelten Blöcken ex Bl. 5/30, alle mit SST. Mi. 4000,- 80,—

7722 Bund, Karton mit acht Lageralben ab den 50er Jahren, bis in die 2000er Jahre, dabei viele hohe Wertstufen, auch
einiges postfrisch. Nur über die Menge gerechnet mit ca. 28.000 Werten

80,—

7723 Bund, Markenheftchen 21 postfrisch, spezialisierte Partie mit mehrfach MH 21aI, u.a. zweimal mit Zählbalken (Mi.
360,-), je gepr. Schmidl BPP, breiten und spitzen Ausgleichszähnen etc.

80,—

7724 Bund, Markenheftchen 23, spezialisierte Partie mit 41mal MH 23 postfrisch mit allen Typen, neun MH mit Zählbalken,
spitzen und breiten Ausgleichzähnen etc.

80,—
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7725 Bund, Markenheftchen, Partie von etwa 58 postfr. Heftchen ex MH 21/30, alle genau beschrieben. Hoher KW, seltenes
Angebot

80,—

7726 Bund, Nachlaß mit diversen postfr. Sammlungen, inkl. etwas Berlin, aus dem Zeitraum 1964/2000, alles in zehn, teils
neuwertigen Vordruckalben. Alleine der Michelwert der enthaltenen Werte beträgt etwa 6400,- + das teure Zubehör!

80,—

7727 Bund, Partie ausgesucht sauber gestempelter Euro-Ausgaben, postfr. waager. Paare SWK inkl. hohen Wertstufen bis
550 Pfg. etc. Mi. rund 2000,-

80,—

7728 Bund, Partie von 82 Markenheftchen ex MH 22/40, im SAFE-Ringbinder. Dabei gutes MH 40 per drei. Mi. 1100,- 80,—

7729 Bund, Partie von fast 100 Markenheftchen, beginnend mit dreimal MH 4Y, sortenreich, bis viermal MH 40. Mi. 1600,- 80,—

7730 Bund, Partie von über 30 postfr. Markenheftchen, dabei MH 2 (Mi. 260,-), MH 10/19 (ohne MH 13) kpl., MH 20 per 12
(Mi. billigst 216,-) usw.

80,—

7731 Bund, Slg. mit 99 verschiedenen Privat-Markenheftchen, dabei 31 Rotkreuz-MH, 40 Sport- und Olympia-MH, sowie
28 Weihnachts-Markenheftchen, alle aus dem Zeitraum 1980/2000

80,—

7732 Bund, Sport- und Olympia-Markenheftchen, Slg. von über 100 Markenheftchen, dabei 65 MH der DM-Zeit postfr. und
gest., sowie gest. MH der Eurozeit mit alleine 300,- Euro ehem. Verkaufspreis

80,—

7733 Bund, Viererblock-Sammlung, von 1980-1991 kpl., alles gestempelt, bis 1981 mit Ortsstempel, später mit zentrischen
Versandstellenstempeln. Dazu die Blöcke ebenso viermal kpl. Loser Markenwert bereits 2100,- Mi. ++

80,—

7734 Bund, Zusammendrucke aus Markenheftchen, Slg. mit vier gestempelten Posthorn-Zus.-Drucken, sonst alles
postfrisch, ab Heuss, mit allen Zus.-Drucken ab Bed. Deutsche, von 1961 bis ins Jahr 2000 kpl., inkl. Unfallverhütung,
Olympia ‘72, Burgen u. Schlösser, SWK etc. Dazu alle Zus.-Drucke aus Blöcken kpl., sowie alle Zus.-Drucke ex Nr.
1255/56 und 1545/62 kpl., im neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalbum

80,—

7735 Bund, Zusammenstellung nur 50er Jahre, u.a. mit Nr. 222/25 mehrf. kpl. etc. Mi. rund 2000,- 80,—

7736 Bund, ca. 1955-1969, sowohl postfrische als auch gestempelte Sammlung, über weite Strecken vollständig, gest. ab
Anfang inkl. Nr. 111, 116, 141 etc., dazu postfr. Slg. Kontrollrat mit Bl. 12A/B

80,—

7737 Bund, drei Bände nur mit postfrischen Besonderheiten, einmal Zusammendruck-Slg. im Vordruckalbum, ab Heuss,
ferner Bogen-Sammlung 60er Jahre, sowie Block-Lager ab Bl. 2(4), je postfr.

80,—

7738 Bund, moderner Belege-Bestand mit ca. 700 Postzustellungsaufträgen, meist versch. Dauerserien, überwiegend SWK,
auch mit hohen MeF

[ 80,—

7739 Bund, postfr. Bestand der 60er/80er Jahre, in zwei Alben. Dabei eine Vielzahl kpl. Sätze, einige Einheiten, Bogenecken
usw. Mi. etwa 4600,-

80,—

7740 Bund, postfr. Partie mit drei Posthorn-Zusammendrucken, Nr. 153/55, 163/64, die Jahrgänge 1955/58 teils mehrfach,
usw. Mi. 1700,-

80,—

7741 Bund, postfr. Slg., von 1949-1999 auf Vordrucken in vier Ringbindern, u.a. Nr. 111-20, 141-46, 177-86, ab den 60er
Jahren alles zweimal vorhanden, dazu vieles gest. und Dubletten, Mi. über 3000,- + Zubehör

80,—

7742 Bund, postfriche Slg. von fast 500 verschiedenen Viererblöcken aus dem Zeitraum 1960/1996, mit vielen kpl. Sätzen,
in zwei E-Büchern. Mi. rund 2500,-

80,—

7743 Bund, postfrische Bogenecken-Viererblock-Slg., meist 90er Jahre, dazu etliche Blöcke. Mi. 2800,- 80,—

7744 Bund, saubere Zusammenstellung der 50er Jahre, dabei Nr. 159 postfr., 167/70 gest., viermal Bl. 2 postfr. usw. Dazu
waager. postfr. Dauerserien-Paare späterer Ausgaben, meist Burgen u. Schlösser. Mi. 1400,-

80,—

7745 Bund, von 1955-2000 komplette (ohne Bl. 2) Sammlung, anfangs teils postfr., teils gest. geführt, von 1960-2000 dann
alles postfrisch, in zwei Lindner-, einem SAFE- und einem Leuchtturm-Vordruckalbum. Dazu Heuss Lumogen und lieg.
Wasserzeichen postfr. Mi. etwa 3500,- plus Alben und einer Nr. 272 PF III, die der Michel mit “-.-” bewertet

80,—

7746 Bundesrepublik, 1970-72, Spezialslg. von zahlreichen losen Marken und über 120 Belegen, alle mit
“Hannover”-Stempeln, dabei lose Luxusstücke (auch Formnummern-Ecken), 28 Olympia-Blöcke, Zus.-Dr. daraus etc.

[ 80,—

7747 Bund (ab Exportmesse-VB Kontrollrat, VZd1/2), postfrische Zusammendruck-Slg. nur bis 1969 im entspr.
Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei 48 versch. (!) Heuss-Zus.-Drucke, H-Bl. 6, 8(2), 10 (drei versch.), alle Zus.-Dr. aus
Bl. 2-4, Bed. Deutsche, kl. Bauwerke und Brandenburger Tor etc.

70,—

7748 Bund, “Wertstufe 1 Pfg.”, postfr. und gest. Slg. mit Nr. 226 sechsmal gest. mit vollständiger HAN (Mi. 180,-), Nr. 285
siebenmal gest. (140,-), Zus.-Druck W17 postfr. und gest. je per vier (152,-), diverse Einheiten etc.

70,—

7749 Bund, 1949-2000, reichhaltige fünfbändige Slg., die Jahre 1970-2000 kpl. postfrisch in vier teuren
“Deutschland-Klassik”-Vordruckalben, die ersten Jahre nur gest. gesammelt, inkl. einigen besseren Werten

70,—

7750 Bund, 1949/1979, Sammlung, beginnend mit postfr. Nr. 117/20, dabei Nr. 166/70 usw., von 1955/79 kpl., bis auf ganz
wenige gest. Werte alles postfrisch. Dazu Heuss Lumogen postfr., im älteren KABE-Vordruckalbum. Mi. 1400,-

70,—

7751 Bund, 1949/1989, postfr. Slg. ab Nr. 113/15, inkl. Nr. 114 mit PF II, im dicken Schaubek-Vordruckalbum. Dabei Nr.
162/65, 222/25 usw., von 1959-1989, bis auf wenige Werte, kpl. Mi. rund 2000,-

70,—

7752 Bund, 1951-2000, gest. Slg. mit besseren Anfangswerten, ab Ende der 50er Jahre kpl., dabei auch einige Randstücke
und Einheiten, Mi. 2500,-

70,—

7753 Bund, 1952-1993, Slg. in zwei Vordruckalben, meist KABE-Bicollect, dabei die Jahre 1952/72 u. 1983/93 gest. rel. kpl.,
postfr. von 1960-1972 u. 1983-1993 kpl. Mi. 3400,-

70,—

7754 Bund, 1952/1995, postfrische Slg. mit den Jahrgängen 1955/1995 offensichtlich kpl., in vier Lindner-, ab 1972
Lindner-T-Vordruckalben. Mi. 2600,- plus Alben. Dazu viele gestempelte Werte unberechnet

70,—
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7755 Bund, 1955-1995, postfr. kpl. Slg. in fünf neuwertigen SAFE-Vordruckalben (alleine den Ausruf wert), dabei Heuss
lumo, Blockeinzelmarken etc. Mi. 2800,-

70,—

7756 Bund, 1991-95 komplett postfrisch im Lindner-T-Vordruckalbum, alle (!) einheitlich aus der linken oberen Bogenecke
(selten!)

70,—

7757 Bund, 2002-2015, versandstellengestempelte Teilsammlung der Euro-Zeit in Auswahlheften, hoher Postpreis! 70,—

7758 Bund, 50er Jahre, Slg. von über 120 Belegen, alle mit “Hannover”-Stempeln oder -Bezug, viel Heuss II/III [ 70,—

7759 Bund, Automatenmarken, umfangreicher postfr. und gest. Bestand ex Nr. 1/7, Schwerpunkt bei Nr. 1, mit vielen postfr.
Ausgaben ex 10/300 Pfg., inkl. etlichen Rollenmarken mit rückseitiger Zählnummer. Der ehemalige Postpreis der
postfr. Ausgaben betrug bereits 1400,- DM, dazu mehrere hundert gest. Werte mit Wertstufen bis 920 Pfg. Enorm
hoher KW!

70,—

7760 Bund, Blöcke, Bl. 31/33 je 200mal postfrisch, sowie 100mal Bl. 34 postfrisch. Mi. 2550,- 70,—

7761 Bund, H-Blätter, Slg. von über 60 H-Blättern, postfr. und gest., dabei u.a. H-Bl. 6/7 gest. ohne Rand (Mi. 120,-), H-Bl.
8X, Brandenburger Tor, Unfallverhütung, viel Burgen u. Schlösser etc. Mi. rund 800,-

70,—

7762 Bund, Nr. 256, Partie von 20 Werten, postfr. u. gest., alle mit Abarten und Plattenfehlern, inkl. Nr. 256II gest. (Mi.
250,-)

70,—

7763 Bund, Partie von etwa 130 postfrischen Markenheftchen, nach Typen spezialisiert, ab MH 24. Mi. 1550,- 70,—

7764 Bund, Schmuck-FDCs, reichhaltige Sammlung von 1959 bis 1977, in fünf Briefalben. Dabei eine Vielzahl kpl. Sätze. Mi.
1500,-

[ 70,—

7765 Bund, Sehenswürdigkeiten, acht versch. postfrische Bogen inkl. 350 und 400 Pfg. Der Michelwert für waager. Paare
beträgt 2175,- bei einem ehem. Postpreis von DM 1320,-

70,—

7766 Bund, Zehnerbögen, Partie von etwa 120 Zehnerbögen der Eurozeit, alle mit ESST, sehr hoher vierstelliger KW 70,—

7767 Bund, die Jahre 1955-1959 jeweils postfrisch und gest. gesammelt, meist dopp., auch dreifach, inkl. Heuss lumo kpl.
gest., Bl. 2 etc.

70,—

7768 Bund, fünf postfrische Sammlungen aus dem Zeitraum 1960/1999, je über eine gewisse Zeitspanne kpl., in vier
Vordruckalben und einem E-Buch. Mi. rund 4000,-, evtl. Fundgrube für Plattenfehler

70,—

7769 Bund, postfrischer Abobestand der 70er/80er Jahre, alles meist in Einheiten, inkl. vielen kpl. Zuschlagssätzen, Blöcken
(diese teils auch mit ESST) usw. Der ehem. Postpreis betrug rund 2500,- DM, enorm hoher KW

70,—

7770 Bund, von 1960-1994 sowohl postfr. als auch parallel gest. (von 1976-1994 Versandstellenstempel) quasi kpl.
Sammlung, je auf Lindner-T-Vordrucken in sechs Lindner-Ringbindern. Mi. etwa 3200,- plus die ehemals teuren Alben

70,—

7771 Bund, 1949/1975, postfr. Slg., dabei u.a. Nr. 116 mit PF V (Mi. 180,-), Nr. 200/3 usw., von 1958-1975, bis auf wenige
Werte, kpl., im Schaubek-Vordruckalbum. Mi. 1100,-

60,—

7772 Bund, 1954/1980, ab Nr. 197 sowohl postfr. als auch gest. je kpl. Slg. in drei Bänden. Mi. 2400,- 60,—

7773 Bund, 1956-1990, postfr. rel. kpl. Slg. mit Rollen-Fünferstreifen, Randstücken etc. Mi. 2200,- 60,—

7774 Bund, 1958/1995, postfr. kpl. Slg. auf Schaubek-Vordrucken. Mi. 2400,- 60,—

7775 Bund, 1971-1978, postfrische Spezialslg. inkl. 12 Plattenfehlern, Unfallverhütung mit Rollenmarken mit rs.
Zählnummern, Zus.-Dr. und Marken aus MH, dito Burgen und Schlösser mit Zus.-Dr., Paaren etc.

60,—

7776 Bund, 2001-2008 gest. kpl. als Bogenecken mit ESST in vier “Deutschland Plus”-Vordruckalben mit Schubern, Mi.
1000,- +

60,—

7777 Bund, Bestand von sieben gestempelten Teilsammlungen, teils ab den 50er Jahren, bis 1987, in sieben teils
neuwertigen Vordruckalben. Mi. rund 3000,- + Alben

60,—

7778 Bund, Kleinbögen “Heine mit Runen”, Nr. 1962I mit Runen postfrisch per 19, sowie zweimal gest. Mi. 698,- 60,—

7779 Bund, Partie auf Bl. ab Nr. 112, dabei Nr. 138 gest. vom Unterrand, waager. Paar 40 Pfg. Posthorn, Nr. 161(2), 166, 170,
172 FDC, waager. gest. Paar Nr. 260 etc.

60,—

7780 Bund, Partie von 36 verschiedenen Markenheftchen und Folienblättern der Eurozeit gestempelt. Der ehem. Postpreis
betrug bereits 250,- Euro

60,—

7781 Bund, Partie von rund 100 Markenheftchen ex MH 10/30. Mi. billigst rund 1000,- 60,—

7782 Bund, Partie von rund 800 postfr. u. gest. Bogenecken aus dem Zeitraum 1998/2003. Dabei viele kpl. Sätze, hohe
Dauerserien-Werte bis 4,10 Euro etc., in zwei dicken Alben

60,—

7783 Bund, Slg. von 80 postfrischen Markenheftchen ex MH 23/41, nach Typen spezialisiert und teils mit Zählbalken, dabei
besseres MH 40. Mi. über 1000,-

60,—

7784 Bund, Zusammendrucke aus Markenheftchen, umfangreiche, sowohl postfrische als auch gestempelte Sammlung ab
wenig Heuss, mit viel Unfallverhütung, Burgen u. Schlösser, sowie vor allem SWK, inkl. zusätzlich C/D-Paaren und
einige H-Blättern. Mi. rund 1000,-

60,—

7785 Bund, Zusammendrucke, postfr., gest. und auf Briefen, Slg. ab Bed. Deutsche, aber meist Brandenburger Tor und
Unfallverhütung. Dazu einige “normale” postfrische Ausgaben. Mi. 900,-

60,—

7786 Bund, alle vier Zusammendruckbogen Nr. 980/81, 1255/56 (Mi. 180,-), 1546/49 (110,-) und 1537/38 postfrisch kpl. 60,—

7787 Bund, sortenreicher, etwas postfrischer, aber meist gestempelter Bestand von etwa 7500 Werten ab 1949, bis weit in
den Euro-Bereich, in vier dicken Alben. Enorm hoher KW und sicherlich Fundgrube für Plattenfehler

60,—

7788 Bund, 1949-1958, gestempelte, qualitativ gemischte Slg. nur der ersten Jahre ab Nr. 111-12, 117-20 etc. 50,—
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7789 Bund, 1954/1992, postfr. Slg., u.a. von 1960-1992 quasi kpl., in vier Lindner-Vordruckalben, davon zwei mit Schuber.
Mi. rund 2000,- + die ehemals teuren Alben

50,—

7790 Bund, 1969-83, gestempelte Bogenecken(!)-Sammlung in zwei Lindner-T-Vordruckalben, Dauerserien lückenhaft,
sonst praktisch alles einheitlich als versandstellengest. linke untere Ecken (!)

50,—

7791 Bund, 1970/1998, kpl. gest. Slg. in vier neuwertigen SAFE-, ab 1977 SAFE-Dual-Vordruckalben in exklusiver
Skai-Ausführung (aktueller Neupreis nur der Ringbinder schon 240,- Euro, ohne die Vordruckblätter). Mi. 1600,- plus
Zubehör

50,—

7792 Bund, 1980/98, postfrische, fast kpl. Slg., die meisten Werte als Randstücke bzw. teils aus der Bogenecke. Mi. rund
1700,- ++

50,—

7793 Bund, Heuss, Partie mit Nr. 196 im gest. 17er-Block auf Briefstück, Nr. 260 im postfr. 60er-Bogenteil (Mi. für waager.
Paare mind. 180,-), diverse Zusammendrucke, u.a. WZ13 auf Brief etc.

50,—

7794 Bund, Markenheftchen, Partie ab zweimal MH 6, mit MH 20/40 kpl. postfr., teils mehrfach. Dazu einige H-Blätter, z.B.
H-Bl. 8 per zwei

50,—

7795 Bund, 1949-1970, gest. Slg. im Vordruckalbum, dabei u.a. Nr. 116, 147, ab 1952, bis auf Nr. 203, kpl., vorab etwas
Alliierte Besetzung, mit u.a. Franz Zone Baden Nr. 37, Kontrollrat Ziffern und Arbeiter kpl. etc. Mi. 1500,-

45,—

7796 Bund, 1949-1980, gest. Slg. im Borek-Vordruckalbum, bis auf Nr. 114, 116, 120, 141/42 u. 146, komplett. Mi. 1800,- 45,—

7797 Bund, 1968/1995, postfr. kpl. Slg., teils zweifach, im dicken KABE-Binder. Mi. 2200,- 45,—

7798 Bund, Bogenecken, Partie mit u.a. Nr. 304, 348, dreimal Nr. 349, 510, je postfr. mit Druckerzeichen (Mi. zusammen
280,-)

45,—

7799 Bund, Burgen und Schlösser, postfrische Slg. mit allen 21 versch. Werten in waager. Paaren und Rollen-Fünferstreifen,
je kpl.

45,—

7800 Bund, Markenheftchen, Sammlung von 36 MH, inkl. gutem MH 40 zweimal postfr. und einmal gest. (Mi. alleine 195,-)
usw.

45,—

7801 Bund, Markenheftchen, Slg. von 22 MH der Eurozeit, alle gestempelt. Der ehem. Postpreis betrug bereits 150,- Euro 45,—

7802 Bund, Partie aller drei Zusammendrucke, Nr. 1255/56 (Mi. 180,-), 1537/38 und 1545/52 (Mi. 110,-) postfr. kpl. 45,—

7803 Bund, Partie von ca. 70 postfrischen Zehnerbogen der 90er Jahre, bis 2000. Dabei u.a. Nr. 1757/61. Mi. über 1000,- 45,—

7804 Bund, Partie von über 50 postfrischen Markenheftchen ex MH 19/40, Mi. billigst 600,- 45,—

7805 Bund, Zusammendrucke aus Markenheftchen, postfr. Slg. ab kleine Bauwerke, bis SWK 1989, ohne Olympia ‘72, kpl.,
inkl. Unfallverhütung, Burgen u. Schlösser und SWK, je komplett, zusätzlich mit C/D-Paaren, auf Vordrucken

45,—

7806 Bund, Zusammendrucke, postfr. Slg. mit H-Bl. 12/28 kpl., vielen Zus.-Drucken ab Bed. Deutsche, mit Unfallverhütung,
Burgen u. Schlösser und SWK kpl., sowie einigen Markenheftchen

45,—

7807 Bund, gest. Zusammenstellung nur Sonder- und Zuschlagswerte, quasi nur 50er Jahre, ab Nr. 111. Mi. über 1000,- 45,—

7808 Bund, postfr. Slg., von 1957-1971 auf Lindner-T-Vordrucken, und von 1975-1989 im SAFE-Vordruckalbum, je
komplett. Mi. 1400,-

45,—

7809 Bund, postfr. saubere Zusammenstellung Ende der 50er bis Ende der 90er Jahre, sortenreich, in zwei Auswahlheften.
Der ehem. Auszeichnungswert betrug 460,- Euro bei einem Michelwert von 1500,-

45,—

7810 Bund, postfr. u. gest. Partie waager. Dauerserien-Paare ab Posthorn, mit Heuss-Medaillon postfr. kpl.,
Unfallverhütung kpl., viel SWK usw. Mi. 850,-

45,—

7811 Bund, 1951/1987, gest. Slg. mit u.a. Wohlfahrt 1954 usw., von 1960-1987 quasi kpl., im dicken
Schaubek-Vordruckalbum. Mi. 1000,-

40,—

7812 Bund, Zusammenstellung ab 50er Jahre, dabei u.a. Brief mit Nr. 159 usw. 40,—

7813 Bund, Heuss-Zusammendrucke, gest. Partie mit u.a. H-Bl. 8X, sechsmal W17x (Mi. 150,-) usw. 35,—

7814 Bund, Markenheftchen, Sammlung von 40 MH, postfr. und gest., mit u.a. MH 23 per fünf in drei versch. Typen 35,—

7815 Bund, Posten mit über 60 postfrischen Markenheftchen ex MH 21/34, dabei u.a. MH 23 per 14, MH 25/26a per sechs
etc. Mi., alles billigst gerechnet, bereits 600,-

35,—

Ansichtskarten

7816 Alte PLZ 8400-8998, von Regensburg über Bamberg bis Würzburg und Lindenberg, ca. 700 Aks der Jahre 1897-1945,
wenige danach, grob vorsortiert, dabei u.a. Verkehr, Gebäude, Straßen, einige Lithos, meist gute Qualität, größtenteils
gelaufen

600,—

7817 Goslar und Umgebung, Partie mit ca. 1000 Aks, von ca. 1900-1965, Schwerpunkt 1900-1945, dabei Straßen,
Gebäude, Bauwerke, überwiegend gute Erhaltung, meist gelaufen

600,—

7818 Frankfurt bis Heidelberg, alte PLZ 6000-6900, Posten von ca. 700 Aks und 12 Firmenrechnungen aus Hanau u.
Kreuznach, der Jahre 1895-1945, wenige danach, interessante Mischung mit einigen Seltenheiten und Lithos, dabei
Gebäude, Straßen etc., meist gute Erhaltung, teils gelaufen

550,—

7819 Düsseldorf, Posten von 530 Aks, 1898-1945, wenige danach, dabei u.a. Ausstellungen, Hafen, Gebäude und Straßen,
mit einigen Lithos, untersch. Erhaltung, teils gelaufen

500,—
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7820 Fiji, ca. 1895/1960, Sammlung von etwa 200 Ansichtskarten, dabei auch ein Originalfoto des Australischen
Geschwaders 1914, das bei der Jagd nach dem Geschwader der “Graf Spee” auf Fiji einlief. Die meisten Karten sind
älteren Datums, nur wenig nach dem 2. Weltkrieg, dabei viele Ansichten sowohl von Land und Leuten, als auch ihrer
Kultur

500,—

7821 Tschechien, Partie mit ca. 480 Aks und einem Mini-Leporello, aus ca. 1897-1945, wenige danach, teils
Gebrauchsspuren, z.T. gelaufen

480,—

7822 Aachen, Partie aus Ladenauflösung mit über 370 Karten, bis ca. 1930, dabei viele Ansichten aus der Kaiser-Stadt mit
den Hauptsehenswürdigkeiten, viele Farbkarten u.v.m., teils echt gelaufen

300,—

7823 Alte PLZ 5000-5281, von Köln über Siegburg bis ins Oberbergische Land, ca. 450 Aks meist der Jahre 1897-1945, etwa
1/3 bis 1975. Alle vorsortiert mit interessanten Motiven, u.a. Straßen, Gebäude, einige Seltenheiten und Lithos, meist
gute Qualität, größtenteils gelaufen

300,—

7824 Großbritannien, 1900-1950, Karton von ca. 1100 Aks, große Vielfalt an Städten und deren Umgebung, überwiegend
gute Erhaltung

300,—

7825 Liebe/Poesie, Partie mit ca. 400 zauberhaften Aks, meist vor 1910, Prägedruck, Lithos, frühe Fotos 300,—

7826 Österreich, Salzkammergut, Posten mit ca. 400 Aks der Jahre 1907-1959, überwiegend vor 1945, u.a. mit Mondsee,
Attersee, St. Wolfgang, St. Gilgen u.v.m.

300,—

7827 Schweiz, Posten mit 350 Aks, von 1905-1940, viele Seltenheiten, s/w und color, alle ungelaufen, beste Erhaltung 300,—

7828 Alle Welt, Partie von 710 Aks, meist aus 1897-1945, ca. 1/3 danach, dabei überwiegend Topographie rund um den
Globus, Motive und Künstlerkarten, einige Lithos und Seltenheiten, überwiegend gute Erhaltung, teils gelaufen

250,—

7829 Deutschland, Bestand von ca. 900 Aks verschiedenster Orte, große Vielfalt, ca. 1900 bis 60er Jahre, teils gelaufen, oft
mit Gebrauchsspuren

250,—

7830 Düsseldorf, Partie mit ca. 280 Aks, von 1897-1945, dabei u.a. Verkehr, Hafen, Gebäude, Straßen, einige Lithografien,
untersch. Erhaltung, teils gelaufen

250,—

7831 Düsseldorf, Partie mit ca. 330 Aks, von 1898-1945, sehr wenige danach, dabei viele versch. Ansichten von u.a.
Bauwerken, Straßen, Hafen, schöne Lithos u. Color-Lichtdrucke, überwiegend gute Erhaltung, teils gelaufen

250,—

7832 Erster Weltkrieg, Besetzung Frankreich, Partie mit ca. 300 Aks, oft mit der Feldpost gelaufen, historische Einblicke und
interessante Ansichten von Zitadellen, Zerstörungen, Seuchen-Lazaretten, Camps und Truppenübungsplätzen,
untersch. Erhaltung

250,—

7833 Glückwunsch, Partie mit ca. 500 Aks, große Motiv-Vielfalt, dabei Prägedrucke und Lithos, aus der Zeit von 1900 bis
1945, wenige danach

250,—

7834 Künstler/Museen, Karton mit über 850 kleinformatigen Aks von versch. Künstlern, mit Bildern, Skulpturen und
Museums-Aks, meist guter Zustand

250,—

7835 Musiker, Gruppen, Sänger, Partie von ca. 500 Aks aus den 70er u. 80er Jahren, beste Erhaltung 250,—

7836 Salzburg, Partie von ca. 360 Aks der Jahre 1899-1930, wenige danach, dabei viele Motive rund um die Stadt, mit
einigen Seltenheiten und Lithos, überwiegend gute Erhaltung, meist gelaufen

250,—

7837 Spanien, Partie von ca. 600 Aks quer durch’s Land, mit schönen Ansichten von Dörfern und Städten, 1900 bis 60er
Jahre, wenige danach, überwiegend gelaufen, gute Erhaltung, in Hüllen

250,—

7838 Bad Kissingen, Partie von ca. 350 Aks etwa der Jahre 1901-1970, überwiegend beste Erhaltung, größtenteils gelaufen 200,—

7839 Berge, Partie von ca. 450 Aks, meist Deutschland, etwas Österreich, teils mit Berghütten, von 1900-1945, wenige
danach, ansprechende Erhaltung

200,—

7840 Deutschland, Karton mit ca. 1000 Aks, bunt gemischt, ohne neue Colorkarten, ab ca. 1900 bis in die 80er Jahre, Karten
vor 1945 mit Gebrauchsspuren, viele gelaufen

200,—

7841 Erster Weltkrieg, Besetzung Belgien, Partie mit ca. 250 Aks, viele mit Feldpost gelaufen, Ansichten von Städten und
Dörfern zur Kriegszeit, untersch. Erhaltung

200,—

7842 Frankreich, Departement 65, Sammlung mit ca. 370 historischen Aks im Kleinformat, bis 1950. Dabei schöne
Colorkarten, z.T. gelaufen, meist gute Erhaltung

200,—

7843 Gießen bis Saalburg, alte PLZ 6300-6381, vorsortierte Partie mit ca. 320 Aks ab der Jahrhundertwende bis 1945,
wenige danach, ansehnliche Mischung, überwiegend gute Erhaltung, teils gelaufen

200,—

7844 Italien, Karton mit ca. 900 Aks quer durch Italien, große Motiv-Vielfalt, Hauptwert vor 1945, ca. 20% bis 1965,
überwiegend gute Erhaltung

200,—

7845 Regensburg, Partie von ca. 260 Aks der Jahre 1901-1945, ca. 1/4 danach, überwiegend gute Erhaltung, größtenteils
gelaufen

200,—

7846 Schweiz/Kanton St. Gallen, interessanter Posten mit ca. 200 Aks der Jahre 1900-1920, dabei Dörfer und Städte, gute
Erhaltung, meist gelaufen

200,—

7847 Segelschiffe, Deutschland und Ausland, Sammlung von ca. 360 Aks mit Motiven meist auf freiem Meer, von
1898-1945, wenige bis 1965, dabei viele Künstler-Karten, überwiegend gute Qualität, ca. die Hälfte gelaufen

200,—

7848 Zweiter Weltkrieg, Posten mit ca. 200 Aks, dabei “Haus der Deutschen Kunst”, “Österreich Hilfe”, Kunst, Bauten,
Trachten, Propaganda, Marine u.v.m., teils auch Fotos im Miniformat, mit einigen Besonderheiten, überwiegend gute
Erhaltung, teils gelaufen

200,—

7849 Zweiter Weltkrieg, Posten mit ca. 200 Aks, dabei Soldatenfotos, Gebäude mit Flaggen, “Haus der Deutschen Kunst”,
Olympia u.v.m., mit einigen Besonderheiten, überwiegend gute Erhaltung, teils gelaufen

200,—
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7850 Ansichtskarten, Bestand mit über 500 Aks, zauberhafte Motiv-Vielfalt, von 1900 bis in die 60er Jahre, wenige danach,
untersch. Erhaltung, Fundgrube

150,—

7851 Bayern, prachtvolles Album mit 360 Aks um ca. 1900-1945, Heimatsammlung aus Nürnberg und Augsburg, ein Exkurs
durch die Fränkische Schweiz und versch. kleine Ortschaften in Franken, mit vielen Künstlerkarten in guter Erhaltung

150,—

7852 Dresden, Partie mit über 350 Aks, ca. 1897-1965, überwiegend gute Erhaltung, ca. die Hälfte gelaufen 150,—

7853 Glückwunschkarten (hauptsächlich), Slg. mit über 200 Karten, dabei aber auch einige Künstlerkarten und etwas
Kitsch, bis 1945, wenige danach, überwiegend gelaufen, dabei ca. 30 Prägedrucke und viele Lithographien

150,—

7854 Großbritannien, 1900-1950, Karton mit ca. 1100 Aks, große Vielfalt an Städten und deren Umgebung, überwiegend
gute Erhaltung

150,—

7855 Kinder auf Künstlerkarten, Zusammenstellung von 300 Aks der Jahre 1899 bis ca. 1930, viele versch., überwiegend
gute Qualität, ca. die Hälfte gelaufen

150,—

7856 Motive, Album mit 204 Aks, bunt gemischt, mit “Highlights”, Prägedrucken, Lithos, ca. 1900-1945, wenige danach,
überwiegend gute Erhaltung

150,—

7857 Nürnberg, beeindruckendes schwarzes Album mit 360 überwiegend s/w-Ansichtskarten, von 1900 bis 1945. Eine
Reise durch die mittelalterliche Architektur der Stadt, dabei u.a. Straßen, Monumente und einige signierte Karten von
Stollman

150,—

7858 Salzburg, Partie mit 230 Aks, von 1897-1940, wenige danach, dabei Lithos und schöne Colorkarten, gute Erhaltung,
teils gelaufen

150,—

7859 Wernigerode, alte PLZ 3700-3725, Partie von 150 Aks, alle gut nach alten PLZ sortiert, von der Jahrhunderwende, über
Anfänge DDR, bis zu guten neueren Motiven, s/w und color, z.T. gelaufen

150,—

7860 Wernigerode, alte PLZ 3700-3725, Partie von 150 Aks, alle gut nach alten PLZ sortiert, von der Jahrhunderwende, über
Anfänge DDR, bis zu guten neueren Motiven, s/w und color, z.T. gelaufen

150,—

7861 Erzgebirge, “Liedgut im Erzgebirge”, Slg. von 25 alten Aks um die Jahrhundertwende, meist Lithos 130,—

7862 Dresden, Sammlung von über 110 historischen Aks, von 1899 bis ca. 1960, 30% Großformat, dabei schöne alte Color-
und Grußkarten, ehemaliger Händlerpreis über 1000,- DM

125,—

7863 Bad Bertrich, Partie mit ca. 170 meist versch. Aks aus dem bekannten Kurort, alles aus ca. 1900 bis 1970, vieles aber
auch aus der Kaiserreich-Zeit und der Weimarer Republik, meist echt gelaufen

120,—

7864 Dresden, Slg. von über 130 historischen Aks, von 1898 bis ca. 1960, 20% Großformat, dabei schöne alte Color- und
Künstlerkarten, auch “Gruß aus”, meist gute Erhaltung

120,—

7865 Erster Weltkrieg, Militär, Partie von ca. 150 Aks, dabei Uniformen, Waffen, Zerstörungen, Feldpost und Propaganda,
untersch. Qualität, echter Bedarf!

120,—

7866 Erster Weltkrieg, Militär, Partie von ca. 150 Aks, dabei Uniformen, Waffen, Zerstörungen, Feldpost und Propaganda,
untersch. Qualität, echter Bedarf!

120,—

7867 Florenz/Firenze, Posten mit ca. 240 Aks etwa der Jahre 1903-1930, überwiegend gute Erhaltung, teils gelaufen 120,—

7868 Ahrtal, Partie von über 125 Aks ab der Jahrhundertwende, bis 1950, vereinzelt danach, dabei schöne alte Colorkarten
und “Gruß aus”, z.T. gelaufen

100,—

7869 Alte PLZ 5600-5952, Partie von ca. 160 Aks der Jahre 1897-1945, wenige danach, von Wuppertal über das Bergische
Land bis Attendorn, grob vorsortiert, dabei Staudämme, Straßen, Gebäude etc., überwiegend gute Qualität, meist
gelaufen

100,—

7870 Alter PLZ-Bereich 3380-3480, Goslar und Umgebung, Sammlung mit 230 Aks, von 1940-1965, zusätzlich 10%-Anteil
von Cuxhaven

100,—

7871 Ansichtskarten, Partie von gut 800 Aks, dabei viel Hamburg und Berlin, bis ca. 1920, ferner viel Topographie, meist
1950er bis 70er Jahre, mit viel Europa, u.a. Portugal mit Lissabon und Azoren, Alpenländer, Italien usw. Dabei auch viel
Kunst, Hotels, Pensionen etc.

100,—

7872 Bad Soden-Allendorf, kleine Slg. von 100 Aks, alles v. Thöricht-Verlag, um 1945, s/w, dabei Fachwerkhäuser, Straßen,
durchweg gute Qualität, wenig doppelt

100,—

7873 Baden-Württemberg, edles Album mit 200 Aks, von ca. 1900 bis 1945, schöne Mischung, z.B. Schwarzwald, 40%
Heidelberg (viele Ausblicke aus der Hirschgasse), Krieger-Ehrenmal in Triberg, Szenen von Orten, gute Erhaltung

100,—

7874 Bayern, edles Album mit 200 Aks in guter Erhaltung, ca. 1900 bis 1945, dabei atemberaubende Landschaften,
malerische Städte und Ortschaften

100,—

7875 Bayern, schwarzes Kunstleder-Album mit 200 Aks, ca. 1910-1950, gute Erhaltung, dabei Panoramablicke von der
Zugspitze, dem Eibsee und märchenhaften Schlössern, zusätzlich schöne Ansichten aus Franken

100,—

7876 Berlin, Partie mit 130 Aks, von ca. 1900 bis 1930, dabei einige Lithos, Verkehr, Straßen, Gebäude, meist gute Erhaltung 100,—

7877 Bonn und Siebengebirge, Posten mit 129 Aks ab der Jahrhundertwende, bis Ende 50er Jahre, z.T. gelaufen, dabei alte
Colorkarten, sowie s/w-Photokarten

100,—

7878 Dresden, edles Album mit 200 Aks in guter Erhaltung, ca. 1900 bis 1945, dabei Panoramablicke, historische Ansichten
vom Altmarkt, Dampfschiff-Anlegestellen, Zwinger u.v.m.

100,—

7879 Düsseldorf, Partie mit über 100 Aks, von 1898 bis II. Wk., s/w und color, z.T. gelaufen, dabei einige Lithos und
Ausstellungen, meist beste Erhaltung

100,—
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7880 Erster Weltkrieg, Militär, Partie von über 100 Aks, dabei Uniformen, Waffen, Zerstörungen, Feldpost und Propaganda,
untersch. Qualität, echter Bedarf!

100,—

7881 Frankfurt, 1895-1945, Sammlung mit 135 Aks, mit Color-Lithos und anderen besseren Aks, z.T. gelaufen, überwiegend
gute Erhaltung

100,—

7882 Frankreich, 1900-1960, Karton mit 800 Aks, bunte Mischung, dabei Städte, interessante Gebäude, überwiegend gute
Qualität

100,—

7883 Frankreich/Lyon, Konvolut mit ca. 160 historischen Aks im Kleinformat, bis 1945. Dabei schöne Colorkarten, z.T.
gelaufen, meist gute Erhaltung

100,—

7884 Garmisch-Partenkirchen und Umgebung, Slg. mit über 120 Aks, von 1897-1950, s/w und color, dabei Lithos und “Gruß
aus”, meist guter Zustand, z.T. gelaufen

100,—

7885 Harz, Thale und das Bodetal, Partie von über 300 Aks aus 1900-1945, einige danach, überwiegend gute Erhaltung 100,—

7886 Heidelberg, Slg. mit über 100 Aks, von 1896 bis ca. 1950, dabei einige prachtvolle Lithos, Künstlerkarten und “Gruß
aus”, z.T. postalisch verwendet, meist gute Erhaltung

100,—

7887 Hildesheim, Partie mit über 100 historischen Aks ab 1898, ca. 20 Karten nach 1950, s/w und color, dabei prächtige
Lithos, Photo- und Mehrfach-Aks, guter Zustand

100,—

7888 Italien, Partie von über 200 Aks, viel um Riva u. Capri, etwas Südtirol, mit einigen Lithos, untersch. Erhaltung 100,—

7889 Köln, Partie von über 130 Aks, s/w und color, von 1894 bis II. Wk., z.T. gelaufen, dabei viele prachtvolle Lithos und
Künstlerkarten, meist gute Erhaltung

100,—

7890 Lindau, Partie mit ca. 150 meist versch. Aks, Schwerpunkt ca. 1930-1965, teils echt gelaufen, gute Erhaltung 100,—

7891 Mittenwald, Partie mit ca. 250 Aks in überwiegend guter Erhaltung, teils gelaufen 100,—

7892 Monaco, 1900-1960, interessante Slg. von ca. 200 Aks, s/w und color, teils gelaufen, untersch. Erhaltung 100,—

7893 Musik, Partie von ca. 140 Aks mit Gruppen, Instrumenten, Liedern, von 1900-1945, untersch. Erhaltung 100,—

7894 München, schwarzes Album mit 200 Aks aus der Zeit von 1900 bis 1945, dabei Bahnhöfe, Straßen mit Kutschen und
Oldtimern, aber auch große Plätze und imposante Bauwerke

100,—

7895 Oberammergau, Heimatsammlung mit ca. 260 Aks, interessante Dokumentation, enthält Details des Ortes aus ca.
1900 bis 1945, wenige danach, überwiegend gute Qualität

100,—

7896 Ostdeutschland, Ansichtskarten-Partie aus der Zeit der DDR, ca. 900 Aks, viele s/w, einige color, oft gelaufen,
interessante Mischung in überwiegend guter Erhaltung

100,—

7897 Österreich, Partie von ca. 300 Aks der Jahre 1900-1945, wenige danach, dabei Tirol, Kitzbühel, einzigartige
Panoramablicke der Alpen, Szenen der Straßen in Innsbruck u.v.m., gute Erhaltung

100,—

7898 Polen, vielfältige Partie mit 100 Aks, alle vor 1945, untersch. Erhaltung, z.T. gelaufen 100,—

7899 Potsdam, Brandenburg u. Mecklenburg-Vorpommern, edles Album mit 200 Aks, ca. 1910-1950, meist s/w, dabei viele
Schlösser u. Seen, kleine Orte wie Prebelow und Arendsee, Spreewald, überwiegend gute Erhaltung

100,—

7900 Prag, Partie mit 200 Aks, alle vor 1945, mit Sehenswürdigkeiten der Stadt, überwiegend gute Qualität 100,—

7901 Rathäuser, Deutschland und Ausland, Partie von ca. 300 Aks der Jahre 1905-1975, wenige danach, überwiegend gute
Erhaltung, teils gelaufen

100,—

7902 Rheinland-Pfalz, edles Album mit 200 Aks, die Slg. enthält speziell Bad Ems und Trier, interessante Vielfalt von versch.
Ansichten mit Straßen, Märkten und Gebäuden, ca. 1900-1945, wenige danach, überwiegend gute Erhaltung, viele
s/w und einige color

100,—

7903 Rüdesheim, Partie von 120 Aks aus 1893-1945, dabei mehrere Lithos, Gebäude, Schiffe, Straßen in Lichtdrucktechnik
coloriert, meist gute Erhaltung, teils gelaufen

100,—

7904 Sachsen, imposantes schwarzes Album mit 200 überwiegend s/w-Ansichtskarten, von 1900 bis 1940. Dabei
malerische Ansichten der Sächsischen Schweiz, Schwandau, sowie charmante Orte wie Kleingießhübel, Königstein,
Somsdorf, Rathen u.v.m.

100,—

7905 Schauspieler und Sänger, Partie von ca. 350 Aks und Fotos, überwiegend aus den 60er/70er Jahren, wenige mehrfach,
oft mit Gebrauchsspuren

100,—

7906 Thüringen, beachtliches schwarzes Album mit 200 gut erhaltenen, überwiegend s/w-Ansichtskarten, von 1910 bis
1945. Dabei historische Ansichten von Schwarzburg, Bad Blankenburg, Thüringer Wald, Weimar u.v.m.

100,—

7907 Thüringen, edles schwarzes Album mit 200 gut erhaltenen, überwiegend s/w-Ansichtskarten, von 1905-1950, dabei
Panorama-Ansichten von Kleinstädten wie Friedrichroda und Bad Berka, sowie größeren Städten wie Rudolstadt,
Eisenach u.v.m.

100,—

7908 Tropfsteinhöhlen, Sammlung von ca. 150 Aks, große Vielfalt, von 1900-1945, wenige danach, 70% davon s/w 100,—

7909 Tübingen, Slg. mit ca. 110 versch. druckfrischen Musterkarten im Album, die Aks stammen aus dem Archiv eines ehem.
bedeutenden Ak-Verlages, 20er bis 60er Jahre, dabei Kleinstauflagen

100,—

7910 USA, Posten mit ca. 250 Aks, quer durch die Bundesstaaten, mit schönen Ansichten von Orten und Landschaften, ca.
1900-1945, 70% davon gelaufen, teils in Hüllen

100,—

7911 Werbung, Partie mit neuen Werbekarten, ca. 850 Belege, überwiegend Aks in guter Erhaltung 100,—

7912 Liechtenstein, Partie mit über 80 Aks ab 1913, gute Erhaltung, teils gelaufen 80,—
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7913 Österreich, Wels bis Steyr, Partie aus Ladenauflösung mit ca. 100 unterschiedlichen Karten, meist aus der Zeit vor dem
2. Wk., 1/5 danach, vielfältig und meist echt gelaufen

80,—

7914 Alte PLZ O 6300-6325, Neustadt, Gehren und Umgebung, Slg. von ca. 90 historischen Aks, s/w und color, aus der Zeit
nach 1920 bis ca. 1970, 20% Großformat, meist guter Zustand

75,—

7915 Bad Mergentheim, Partie von ca. 70 historischen Aks aus der Zeit zwischen ca. 1920 und Anfang der 60er Jahre, dabei
Kleinstauflagen, Erhaltung druckfrisch, da es sich um den Nachlaß eines ehem. bedeutenden Ak-Verlages handelt

75,—

7916 Bad Münster, Slg. im Album mit ca. 80 versch. Aks aus der Zeit ab 1920 bis ca. Anfang der 60er Jahre in druckfrischer
Qualität, aus dem Nachlaß eines ehem. bedeutenden Ak-Verlages, dabei kleinste Auflagen

75,—

7917 Bischofsgrün, Partie mit ca. 150 Aks ab den 50er Jahren, gute Erhaltung, meist gelaufen 75,—

7918 Goslar und Umgebung, “Sammelsurium” mit über 180 Belegen aus etwa 1900-1966, meist Aks, aber auch
Ganzsachen, Fotos, Bildheft, alte Schriften von 1908, überwiegend gute Erhaltung, teils gelaufen

75,—

7919 Schwarzwald, ca. 53 Musterkarten (aus dem Archiv Metz) im Karton, dabei Trachten, Wintersport,
Schwarzwaldhäuser, Künstlerkarten usw.

75,—

7920 Skandinavien, Partie mit 122 Aks, oft Dänemark und Schweden, ca. 1907-1963, teils Gebrauchsspuren, z.T. gelaufen 60,—

7921 Belgien/Namur, Slg. von über 60 historischen Aks, dabei schöne alte Colorkarten aus der Zeit ab ca. 1900 bis 1960,
ehemaliger Händlerpreis über 500,- DM

50,—

7922 Bonn/Bad Godesberg, Partie von über 50 Aks, von der Jahrhundertwende bis 1950, meist vor dem 2. Wk., s/w und color,
meist beste Erhaltung

50,—

7923 Oberammergau, Passionsspiele, Slg. von über 40 historischen Aks, dabei schöne Colorkarten aus der Zeit ab 1900(2)
bis 1960, ehemaliger Händlerpreis über 500,- DM

50,—

7924 Oberhof, Heimatsammlung von über 50 Aks ab 1900, viele postalisch gelaufen, dabei auch “Gruß aus” 50,—

7925 Bad Elster, Partie mit 94 Aks, von 1901-1965, wenige danach, überwiegend 50er Jahre, gute Erhaltung, teils gelaufen 40,—

Sammelbilder-Alben

7926 Sammelbilder-Alben, großer und unberührter Nachlaß mit 350 alten Sammelbilder-Alben, dabei viele gute frühe
Alben zu interessanten Themen, Eckstein, Sport, III. Reich u.v.m. Unberührtes Lebenswerk und ideal zur Auflösung z.B.
über Ebay bei einem Ausruf von unter 3,- Euro/Stück, obwohl manche mit dreistelligen Beträgen gehandelt werden

1000,—

Sammlungen und Posten Europa allgemein

7927 Europa, Sammlungsbestand in sieben Alben in allen Erhaltungen, dabei postfr. Abobestände der 90er Jahre bis 2000,
mit Österreich, Schweiz mit Nominale aus 1984-95 (nicht kpl.), DDR-Slg. 1949-60 gest., Lagerbestände mit
Bund-/Berlin-Teilen, z.B. Bund-Slg. 1949-88 postfr., bis auf 70/90 Pfg. Posthorn, kpl. inkl. Heuss lumo und lieg. Wz.,
anfangs auf selbstgest. Blättern, ab 1960 dann auf Leuchtturm-SF-Vordrucken, dabei alle sonstigen Spitzen wie Bach,
Marienkirche, alle Helfer der Menschheit usw. (Mi. zus. 4600,-), dazu weitere ähnliche Bestände mit weiteren 6500,-
Mi., gesamt ca. 13.000,- Mi., als Beigabe über 400,- Euro Nominale in postfr. Blöcken  Europa

600,—

7928 Europa-Union, Jahrgang 1960 (ohne Liechtenstein) 810mal kpl. tadellos postfrisch, Mi. 60588,- 600,—

7929 Europa, 11-bändige große Blocksammlung, postfrisch und meist auch gestempelt, aus 1980-1990, mit vielen Blöcken
u. Kleinbögen, ca. 1100 Blöcke, alles in neuwertigen Lindner-Ringbindern (ehem. Neupreis ca. 600,- Euro)

500,—

7930 Europa, 1875/2000 (ca.), enormer Bestand in 21 Alben, gut gefüllt mit z.T. guten und besseren Ausgaben der Länder
Portugal, Ungarn, Bulgarien ab Semiklassik, Spanien mit Spezialitäten wie Rollenmarken mit Nummern der
Franco-Serie, Türkei, Niederlande mit Porto Nr. 1 u. 2 gebr., Ungarn, Malta, Kanalinseln mit postfrischer Sammlung,
Markenheftchen aus ganz Europa, Baltikum, sowie große CEPT-Slg., vielfältiger Posten

500,—

7931 Europa, Karton mit sechs Alben und diversem in allen Erhaltungen, dabei Westeuropa mit mehreren tausend Werten,
z.B. Frankreich von alt bis neu, dickes Lagerbuch Europa postfr. mit vielen Blocks und KLB der 90er Jahre, Benelux mit
Belgien ab Erstausgaben bis Neuzeit, DDR-Slg. 1980-90 postfr. (Mi. 650,-), Bund 1949-74 postfr. kpl. (ohne Posthorn,
Nr. 167/70 u. 189/91 ungebr.) mit allen besseren inkl. Nr. 111-22, 139-47, Lumo, lieg. Wasserzeichen etc. (Mi. 2800,-),
dazu Ganzsachen und Briefe mit Nr. 112, 140, 151, je EF, Nr. 171/77 MiF, sowie Bl. 2 auf drei FDCs (Mi. 420,-)

450,—

7932 Europa, Sammlernachlaß im Karton mit 11 Bänden in allen Erhaltungen, dabei Niederlande ab Klassik, Legions-Blöcke
1/2 postfr. mit kl. Mgl., Türkei mit einigen alten Werten, Bund-Lagerbuch postfr. aus 1949 bis 90er Jahre, ab Nr.
111/12, 141/46, 161, 167/72, Lumogen etc., häufig mehrfach (Mi. mind. 9000,-), dazu Markenheftchen-Partie
Bund/Berlin mit ca. 200 Heftchen. Enormer KW

450,—

7933 Europa, Sammlungsbestand aus Nachlaß in neun großen u. kleinen Alben in allen Erhaltungen, neben
EST-Sammelalbum Bund, diverse Europa-Teile inkl. 250,- Euro postfr. Nominale in Blöcken, u.a. Luxemburg,
Bund/Berlin mit Zus.-Dr., Schwerpunkt Posthorn und Heuss, u.a. H-Bl. 2, S1, W1-3, H-Bl. 7, WZ15aIIIy, bYII, W22YII,
MH 3, 4X, 7aI, dazu Bund-Slg. 1949-90, ab Nr. 111/12 kpl., mit vielen postfrischen Ausgaben, u.a. Nr. 117/22,
Wohlfahrt 1951/54 je postfr. usw., von 1952-1990 (bis auf wenige unbedeutende Werte) alles postfrisch, inkl. Nr.
177/96, in zwei Borek-Vordruckalben (Mi. 3800,-), ferner gestempelte Slg. inkl. fast allen frühen Werten mit weiteren
ca. 2500,- Mi.

400,—
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7934 Europa, Sammlungsbestand im vollen Karton mit sieben Alben in allen Erhaltungen, z.B. Österreich mit postfr./gest.
Sammlungsteilen der 90er Jahre inkl. einigen KLB, Deutschland mit FDCs 80er Jahre, DDR aus 1949-61 ab Nr. 242, mit
Nr. 261/70, 286/88 gest., Bl. 10-12, 15 (Mi. zus. 3000,-), Bund aus 1951-85, mit Posthorn-Werten bis 30 Pfg., Nr.
143/46, 148/59, Heuss mit Lumo, Einheiten, Nr. 177/96 (Mi. weitere rund 5000,-), dazu MH-Partie SWK Bund/Berlin,
mit Berlin MH 14/15 gest. per zwei usw. Sehr günstig angesetzt

400,—

7935 Europa-Union, CEPT, gestempelte Slg. mit Gemeinschaftsausgabe 1956/1990 kpl., Mitläufer 1959/1990 in den
Hauptnummern kpl., inkl. den geschnittenen Rumänien-Blöcken, KSZE 1972/1986 in den Hauptnummern kpl. inkl.
Blöcken, NATO 1952/1979 kpl., EFTA und Skandinavien je kpl., sowie einige Vorläufer, alles in drei dicken
Vordruckalben. Enorm hoher KW!

400,—

7936 Europa, Karton mit neun Alben in untersch. Erhaltung, dabei Blocks/KLB der 90er Jahre, meist postfr., Benelux und
Schweiz von alt bis neu mit vielen Werten, Bund mit Dauerserien-Lager SWK postfr. u. gest., DDR-Slg. Anfangsjahre
1949-54 postfr., u.a. Messe-Ausgaben, Bach, Nr. 261/70, Pieck I u. II, Bl. 9B, Nr. 362/79, sowie Bund 1949-87 postfr.
kpl. mit allen besseren Frühwerten (ohne Nr. 111 u. 123/38), Mi. alleine schon 3700,-

380,—

7937 Europa, Sammlungsbestand aus Nachlaß in sieben Bänden, dabei Rußland umfangreich ab frühen Kopeken, bis ca.
1970, mit etwa 3000 Werten und vielen Blocks, Europa-Union postfr. mit Bl./KLB der 80er Jahre, Jugoslawien-Teile,
DDR postfr., Bund mit Markenheftchen-Slg. (235 Stück), ab MH 3 postfr. u. gest. (Mi. 235,-), MH 4 per zwei, MH 7a, b
(Mi. 285,-), gesamt ca. 3000,- Mi., dazu Slg. aus 1949-65 mit postfr. Werten ab Nr. 116, 140, 156/59, 161 OR, 174Y
(Mi. 1400,-)

350,—

7938 Europa-Union, CEPT, 1956-2015, zehnbändige FDC-Slg., bis 1990 kpl., inkl. Luxemburg 1956 (Mi. 120,-), u. 1957
(75,-), Liechtenstein 1960 (55,-), Span.-Andorra 1972 (150,-) usw., nach 1990 etwas lückenhaft, aber auch noch gut
besetzt, insgesamt über 1200 Briefe, Mi. rund 7500,-

[ 350,—

7939 Europa, Partie von über 500 Blöcken und Kleinbögen, meist postfrisch und überwiegend Westeuropa. Dabei Bund Bl. 2
viermal postfr. und einmal gest., DDR Bl. 8A und Bl. 13/14 postfr., viele Jugoslawien-KLB, Monaco, Portugal, Schweiz
Bl. 13 und dreimal Bl. 17 etc. Mi. rund 6000,-

300,—

7940 Europa-Union, CEPT, Gemeinschaftsausgaben, riesige, parallel postfr. und gest. geführte Slg., ab 1956, bis in die 90er
Jahre, offensichtlich mind. einmal kpl., mit insgesamt 4000 Werten, vielen Blöcken, insbesondere von Monaco und
Portugal, sowie alleine 250 (!) Kleinbögen, alles in vier dicken Ordnern

300,—

7941 Europa-Union, CEPT, Gemeinschaftsausgaben 1956/1984, umfangreicher, postfr. u. gest. Bestand von etwa 6500
Werten, chronologisch in drei dicken Alben. Dabei u.a. Luxemburg 1956 zweimal gest., 1957 zweimal postfr. und
einmal gest., Liechtenstein 1960 fünfmal gest., Portugal, Zypern usw. Mi. ca. 8000,-/9000,-

300,—

7942 Westeuropa, Blöcke und Kleinbögen, umfangreiche postfrische Slg. der 80er und 90er Jahre, insges. etwa 750 Blöcke
und KLB, aufgelockert durch einige Schwarz- und Sonderdrucke, in sieben Alben. Dabei Belgien mit Schwarz- und
Sonderdrucken, Dänemark mit Nominale, viel Gibraltar, Großbritannien inkl. Kanalinseln mit ordentlich Nominale, viel
Irland, viel Portugal mit Azoren und Madeira etc. Sehr hoher KW!

300,—

7943 Europa, Nachlaß mit neun Alben in allen Erhaltungen, dabei Osteuropa von alt bis neu, teils dicht gesteckt, mit
Albanien, Rumänien, Ungarn u. Polen, Europa-Union mit postfr. Blöcken/KLB 80er Jahre, DDR 1980-86 weitgehend
gest., Block-Lagerposten Bund u. DDR, dito Satz-Bestand postfr. mit ca. 5000,- Mi., Berlin- u. Bund-Slg. gemischt aus
1948-55, z.B. Berlin gest. mit Nr. 61/62, 72, 80/86, postfr. mit Bauten Nr. 59, 91/100, 121/23, Bund gest. mit Nr.
111/16, 122, 143/47, 173/76, postfr. Nr. 159, 173/76 (Berlin u. Bund schon 2500,- Mi.), sehr günstig

250,—

7944 Europa-Union, großer CEPT-Nachlaß mit Slg. in beiden Erhaltungen, z.B. Luxemburg 1956 postfr. u. gest., vielen
Kleinbögen inkl. u.a. San Marino, guten Portugal-Blöcken etc. Mi. ca. 7000,-

250,—

7945 Europa und Deutschland, achtbändiger Nachlaßbestand, dabei Europa-Union postfrisch und meist zusätzlich
gestempelt aus 60er/70er Jahren, recht “lebendig” selbstgestaltet auch mit KLB etc., Bund aus 1949-85 postfr. in zwei
Vordruckalben, u.a. Nr. 147, 156/59, 173/76, Heuss I, Lumo, ab 1954 kpl. (schon ca. 2500,- Mi.), Lagerreste,
PLZ-Sammlung etc.

230,—

7946 Europa, Sammlernachlaß im Karton mit 8 Bänden, dabei meist postfrische, selbstgestaltete Europa-Slg. rund um das
Entdeckerjahr 1492 respektive 1992 mit Blocks und KLB etc., ferner Bund 1949-1969 kpl. sauber gestempelt inkl.
Heuss Lumo und lieg. Wz. (Mi. alleine ca. 2800,-), diverse Lagerbücher etc.

230,—

7947 Europa, Karton mit acht Alben in allen Erhaltungen, dabei Bund 1949-90 postfr. ab Erstausgaben, mit Nr. 111/22 inkl.
PF 116VII (Mi. ohne Preis), 139/42, ab 1955 kpl. (Mi. 3300,-), dazu weitere postfr. Slg. Bund/Berlin, Europa-CEPT mit
Bl./KLB 80er Jahre, sowie Osteuropa mit Teilen, sehr günstig

220,—

7948 Europa, Ringbinder mit meist vom Sammler “zur Seite gelegten” besseren Ausgaben und Besonderheiten. Dabei Baden
Nr. 13, Hannover Nr. 1 mit L1 “Nörten”, Deutsche Schiffspost Hapag mit vier Werten ex Nr. 1/2 (selten!), einige
Neudrucke, alte Island-Ganzsache mit Zusatzfrankatur, Großbritannien Nr. 1 auf Brief usw.

220,—

7949 Europa, Abo-Blocksammlung in sechs Lindner-Ringbindern, 60er bis 80er Jahre, über 560 Blöcke/Klb./Sonderdrucke,
dabei viele ungezähnte Ausgaben

200,—

7950 Europa-Union, CEPT 1956-1996, postfrische und zusätzlich bis 1970 auch gestempelte Slg. mit vielen gesuchten
Ausgaben und einigen Dubletten, Mi. über 4700,-, Hauptwert (ca. 50%) der postfrische Teil nur ab 1982

200,—

7951 Europa, Bestand aus Nachlaß in 11 Alben, dabei umfangreiche Österreich-Slg. aus 1945-2020 in mehreren Bänden
postfr. und gest., z.B. mit frühen Werten wie Flugpost Vögel ‘53 kpl., später in weiten Teilen auch postfr., Neuzeit
gestempelt, dazu Schweiz Sammlungsteile, Großbritannien usw. Der vom Einlieferer ermittelte KW soll bei ca. 7000,-
Euro nach Michel liegen

180,—
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7952 Deutschland/Europa, Nachlaßbestand in 15 Alben mit Sammlungsbeständen, dabei z.B. Italien von alt bis neu, Ungarn
u. Rumänien ab Klassik bis Neuzeit, Polen, Skandinavien, postfr. Abomaterial der letzten Jahre, sowie Bund aus 60er
Jahren, bis in die 2000er Jahre

160,—

7953 Europa-Union, CEPT, 1956-82, kpl. postfrische Slg. in zwei Lindner-Vordruckalben in guter Qualität, dabei die
besseren Luxemburg-Serien, Liechtenstein ‘60, Span.-Andorra ‘72 etc.

160,—

7954 Europa-Union, CEPT, Nebengebiete, umfangreicher, meist postfr. und gest., sortenreicher Bestand von etwa 3000
Werten und 280 Blöcken u. Kleinbögen, in vier E-Büchern. Dabei NATO, EFTA, Skandinavien, viele Mitläufer mit sehr
vielen Blöcken, KSZE mit alleine 110 Blöcken u. Kleinbögen, dabei u.a. Bulgarien Bl. 84 u. 100 je dreimal postfr. und
einmal gest., Rumänien Bl. 144 usw.

160,—

7955 Europa-Union, CEPT, von 1956-82 praktisch kpl. postfrisch (bis auf zwei Kleinwerte) in zwei
Lindner-Kassetten-Bindern, dabei Luxemburg 1956 vom Oberrand, Liechtenstein 1960 und Spanisch-Andorra 1972.
Hoher KW und gute Qualität

160,—

7956 Europa, Nachlaß in sieben Alben, dabei u.a. Irland mit 800 Werten ab erster Ausgabe, Liechtenstein postfr. mit 650,-
SFr. ehemals gültiger Nominale (= Euro 680,-), Rußland/Sowjetunion mit etwa 1500 Werten ab den Alt-Ausgaben,
Rumänien usw.

150,—

7957 Südeuropa, postfrische Neuheiten, Zusammenstellung Blöcke und Kleinbögen Mitte der 2000er Jahre (Nominale!),
dabei viele Jugoslawische Nachfolgegebiete, hübscher KLB Albanien Nr. 3045/46 (Mi. 100,-), Montenegro Bl. 2A/B
und Bl. 3 per 30 (Mi. 3600,-, bzw. 495,- Euro gültige Nominale), Bosnien-Herzegowina mit Euro-Nominale etc. Der
gesamte Michelwert beträgt gut 20.000,-, wobei nur die Nominale der Euro-Gebiete schon gut 2000,- Euro beträgt,
Los 10539 der 186. Auktion, alter Ausruf 1000,-

150,—

7958 Europa-Union, 1956-1986, postfr. Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucken, dazu ein Band Kleinbögen und vier Alben
Mitläufer

140,—

7959 Europa-Union, CEPT, Slg. in drei Alben, dabei die Gemeinschaftsausgaben von 1957/1974, ohne Andorra ‘72,
postfrisch kpl., sowie viele Nebengebiete, u.a. Vorläufer mit Berlin Nr. 71 gest., Italien Nr. 774/76, Triest Nr. 67/69,
Belgien Nr. 976/78 je gest., NATO bis 1969 gest. kpl., ferner Unmengen von Mitläufern postfr. und gest. bis 1991. Dabei
insgesamt schon 150 Blöcke

140,—

7960 Europa, Sammlernachlaß im Karton, dabei Bund-Slg. im Vordruckalbum ab Nr. 111-12, mit Nr. 116, 167-72 etc.,
postfr. Belgien-Slg., Vatikan postfr., DDR mit Bl. 7 postfr., bessere Deutsches Reich etc.

130,—

7961 Europa-Union, 1982-1998, postfrische Slg. CEPT-Kleinbögen, Markenheftchen und Mitläufer, u.a. KB Malta Nr.
661-62, 680-81, 704-5, 726-27, 746-47, 766-67, 794-95, 816-17, 831-32, 854-59, 885-86, 904-5, 983-84,
1041-42, Gibraltar KB Nr. 463-64, 503-4, 519-20, 544-47, 563-64, 590-93, 613-14, 638-41, 654-57, Liechtenstein
KB Nr. 791-92, Jersey KB Nr. 405-7, Griechenland MH 13, 14, 16, 21, Ungarn Nr. 4133-4B etc.

130,—

7962 Europa (West), Sammlungsbestand in drei alten selbstgest. Alben, je ab Klassik, dabei Portugal ab 24 frühen
Pedro-/Luis-Ausgaben, etwas 30er Jahre, ähnlich Spanien mit Isabella, reichlich Neuzeit, sowie Griechenland mit
Gebieten Kreta, Thrakien etc.

120,—

7963 Europa (ohne Deutschland), offensichtlich seit 50 Jahren unberührter Posten, dabei etliche Belege der 30er/50er
Jahre, u.a. Österreich Nr. 878/84, Nr. 893/926 (ohne Nr. 909, Mi. 260,-), 937/40, 984 u. 986/87 (205,-), 934/35 auf
FDCs, Schweden, Tütchenware mit Alt-Lettland, Vatikan im kleinen E-Buch etc.

120,—

7964 Europa, Karton mit 11 Alben aus Nachlaß, teils mit guten Vordrucksammlungen, dabei Österreich, Ungarn aus
1966-1979 mit postfr. Blöcken, Europa CEPT Malta, Briefe/FDC, u.a. Luxemburg ‘56 mit Oberrändern, sowie einiges
mehr

120,—

7965 Europa, Sammlungsbestand im vollen Karton mit 14 Alben mit Teilsammlungen, dabei Ungarn aus 1900-1975 mit ca.
2000 Werten, Bulgarien ab 1890, Vatikan 1958-1980 mit postfr. Teilen, Skandinavien, Alt-England ab 1850 mit
Pennys, Österreich postfr./ungebr. ab Anfang, CSSR ab 1919 mit ca. 1000 Werten, sowie etwas USA

120,—

7966 Europa, Sammlungsbestand mit u.a. CSSR ab 1945-1969 mit vielen Marken, meist postfrisch, mit Zierfeldern,
Österreich mit 20er/30er Jahren und einigen besseren wie z.B. Nr. 512/17 postfr., Flugpost ‘35 kpl., Trachten Nr.
586/87 postfr. etc., Belgien mit etwas Klassik, etwas belgische Bes. Eupen/Malmedy, Norwegen ab 1960 mit postfr.
Teilen, Deutschland-Reste mit Blöcken etc.

120,—

7967 Europa, alte interessante Slg. ab Klassik, mit Österreich ab Kreuzern, Polen, Rumänien ab 1872, Rußland mit frühen
Kopeken, Schweden mit Ziffern, Schweiz, Spanien mit Isabella, CSSR, Ungarn usw.

120,—

7968 Europa-Union, 1956-1984, augenscheinlich kpl. gest. Slg. in zwei dicken Leuchtturm-Vordruckalben, mit Luxemburg
1956/57, letztere auf Brief, Liechtenstein 1960 (Span.-Andorra ‘72 fehlt, da nicht auf Vordrucken vorgesehen), mit
zusätzlich Mitläufern wie KSZE, Europarat, Denkmalschutzjahr etc. gesammelt, dadurch immenser KW!

120,—

7969 Europa, Slg. von vielen versch. Gebieten, insgesamt knapp 7000 Werte in drei Alben. Dabei Estland ab Nr. 1/4,
Frankreich ab Klassik, Großbritannien mit u.a. diversen Werten ex Nr. 86/97, Malta, Niederlande, viel Österreich usw.

110,—

7970 Europa-Union, CEPT, 1956/1983, komplette (ohne Andorra ‘72) Slg. der Gemeinschaftsausgaben, anfangs postfr. und
gest., inkl. Luxemburg 1956 gest., 1957 postfr. usw., von 1960-1983 durchweg postfr., in zwei neuwertigen
SAFE-Vordruckalben. Enorm hoher KW!

110,—

7971 Europa-Union, CEPT, Sammlung Schmuck-FDCs der Gemeinschaftsausgaben, alle unbeschriftet, in neun Brief-Alben.
Dabei u.a. Luxemburg 1956/57, Liechtenstein 1960 usw. Mi. rund 2500,-

[ 110,—

7972 Europa-Union, CEPT, Slg. mit einigen Vorläufern und den Gemeinschaftsausgaben, von 1956-1976 kpl., mit
Luxemburg 1956 gest., 1957, ab 1958 alles postfrisch, inkl. Liechtenstein 1960, Span.-Andorra 1972 usw.

110,—
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7973 Europa-Union, CEPT, postfr. Slg. der Gemeinschaftsausgaben mit den Jahrgängen 1957/1990, 1994/95 und 1998/99
kpl., inkl. Luxemburg 1957, Liechtenstein 1960, Andorra 1972 usw., in vier Borek-Vordruckalben. Sehr hoher KW!

110,—

7974 Europa-Union, CEPT, postfr. Slg. der Gemeinschaftsausgaben, von 1956/1976 kpl., inkl. Luxemburg 1956/57,
Liechtenstein 1960, Span.-Andorra 1972 usw., im neuwertigen SAFE-Vordruckalbum

110,—

7975 Europa, Sammlerbestand in drei Alben, Schwerpunkt bei Niederlande ab 1943, gemischt gesammelt, aber vieles
postfrisch, z.B. 50er Jahre mit Kinderhilfen, PTT 1953, Rembrandt ‘59, gute KLB 880/82, div. moderne, Belege etc.

100,—

7976 Europa-Union, CEPT, postfrische Slg. der Gemeinschaftsausgaben 1956/1998, zwar nicht komplett, aber ab 1960 sehr
umfangreich, u.a. mit Liechtenstein 1960, in sechs neuwertigen SAFE-Dual-Vordruckalben.Mi. über 2000,- + Alben

100,—

7977 Europa, Blockpartie inkl. Niederlande Bl. 1/2, Liechtenstein Bl. 2, 5, Belgien Bl. 5 (stockig), 6, 9A/B, III/II, IV/II, 13-16,
Island Bl. 1/2, Jugoslawien Bl. 3A/B, 5A/B, 6, Frankreich MH 1270-71, 1329-30, Bund Bl. 2 ESST “a/b/c”,
Weihnachtsblock 2001 mit seltener gelber Fluor. etc.

90,—

7978 Europa, Blöcke und Markenheftchen, meist postfr. Zusammenstellung mit Aland-Inseln, Österreich, Spanien usw.
Dazu Berlin Ganzsachen P38/40 ungebr., alles für den Einzelverkauf vorbereitet und mit netto 560,- Euro bei etwa
1600,- Mi. ausgezeichnet

90,—

7979 Europa, Nachlaßkarton mit versch. Teilsammlungen von alt bis neu, dabei teils postfrische Partien Europa Mitläufer
mit Blöcken, CSSR u. Polen über Strecken, Belege/FDCs, Österreich über Jahrzehnte postfr., Bund mit Block-Lager, DDR
MH-Posten

90,—

7980 Europa, umfangreicher Nachlaßbestand im vollen Karton, dabei Luxemburg 1938-1978, etwas Liechtenstein postfr.,
portug. Azoren, Polen ab 1954 mit postfr. Beständen, Belege, Island postfr. Teile etc.

90,—

7981 Europa-Union, CEPT, 1956-1972, siebenbändige FDC-Slg. mit rund 500 Belegen, dabei bessere wie u.a. Luxemburg
1957 per zwei (Mi. je 75,-), Liechtenstein 1960 (Mi. 55,-), zweimal Span.-Andorra 1972 (je 150,-), viele Kleinbogen
von Malta, Jugoslawien, auch etwas Europarat, Gemeinschaftsausgaben Skandinavien usw.

[ 90,—

7982 Europa-Union, CEPT, 1956/1973, Album mit etwa 1600 Werten, postfr. u. gest., dabei u.a. Luxemburg 1956 kpl., teils
mehrf., 1957 auf FDC etc. Sehr hoher KW

90,—

7983 Europa-Union, CEPT, 1956/1981, postfrische saubere, ohne Andorra ‘72 und dem Jahrgang 1973, kpl. Slg., mit
Luxemburg 1956/57, Liechtenstein 1960, allen Ausgaben von Portugal und Zypern etc., im dicken
Leuchtturm-Vordruckalbum. Dazu einige Werte der Nebengebiete wie z.B. NATO

90,—

7984 Europa-Union, CEPT, Gemeinschaftsausgaben, dickes E-Buch mit 1600 postfr. Werten ab 1956, dabei u.a.
Span.-Andorra 1972 per zwei, Liechtenstein 1960, Monaco mit Blöcken, Zypern usw. Sehr hoher KW!

90,—

7985 Europa-Union, CEPT, Posten mit etwa 400 Schmuck-FDCs der 70er Jahre, mit Gemeinschaftsausgaben und
Mitläufern, zusätzlich diverse postfrische Ausgaben aus gleichem Zeitraum, inkl. zusammen 80 Blöcken

90,—

7986 Europa-Union, CEPT, Slg. Gemeinschaftsausgaben 1956/2000, bis 1966 gestempelt (Liechtenstein 1960 postfr.),
später postfrisch, nicht kpl., aber sehr umfangreich, in sechs Vordruckalben

90,—

7987 Europa-Union, CEPT, postfr. Slg. der Gemeinschaftsausgaben, von 1956-1983, nur ohne den Jahrgang 1971 und
Andorra ‘72, offensichtlich kpl., inkl. Luxemburg 1956/57, Liechtenstein 1960 usw., in zwei
Leuchtturm-Vordruckalben

90,—

7988 Europa, Bestand in drei Alben, dabei Belgien mit dreimal KLB 1841/46, etwas Luxemburg, Liechtenstein mit KLB,
Österreich mit KLB bis 2001, u.a. auch einige Schwarzdruck-KLB, sowie Großbritannien mit postfr. Teilen

80,—

7989 Europa, Sammlernachlaß im Karton, dabei viel UdSSR, Dänemark ab Klassik, gute Rumänien-Slg. ab Klassik,
Monaco-Slg. etc.

80,—

7990 Europa, dreibändiger Sammlerbestand, meist Vordruckalben, dabei Frankreich 1958-1981 wohl kpl. postfr., sowie
UNO-Slg. ab 1979

80,—

7991 Europa-Union, 1956-1985, relativ kpl. (bis auf zwei/drei billige Werte) gest. Slg. mit u.a. Luxemburg 1956/57,
Liechtenstein 1960, Span.-Andorra 1972 usw., in drei guten Vordruckalben

80,—

7992 Europa-Union, CEPT, Gemeinschaftsausgaben, postfr. Slg. von etwa 150 versch. Kleinbogen und 30 Blöcken aus dem
Zeitraum 1976/1988, sehr hoher KW

80,—

7993 Europa-Union, CEPT, Gemeinschaftsausgaben, gest. Slg. von etwa 150 versch. Kleinbögen und ca. 30 versch. Blöcken
aus dem Zeitraum 1976/1988. Sehr hoher kW!

80,—

7994 Europa-Union, CEPT, NATO-Ausgaben, postfr. Slg. ab 1952, mit u.a. Griechenland 1954 (Mi. 120,-), Portugal Nr.
778/79 (Mi. 350,-) usw., auf Vordrucken

80,—

7995 Europa-Union, CEPT, postfr. Slg. der Gemeinschaftsausgaben 1968/1986 (ohne Andorra 1972) kpl., im neuwertigen
Vordruckalbum. Michel nach CEPT-Spezialkatalog von 2014 bereits 2500,-

80,—

7996 Europa, größerer Karton, offensichtlich nur Deutschland und Österreich, u.a. mit etlichen Bund/Berlin-Jahrbüchern
zwischen 1974 u. 1990, Österreich postfr., etliche Briefe und Ganzsachen etc.

70,—

7997 Europa-Union, CEPT, postfr. Slg. der Gemeinschaftsausgaben, von 1956-1971, ohne Luxemburg 1956, kpl., inkl.
Luxemburg 1957, Liechtenstein 1960 usw., auf Lindner-T-Vordrucken im Klemmbinder

70,—

7998 Europa-Union, CEPT, postfrische Slg. der Gemeinschaftsausgaben, von 1975-1985 kpl., zusätzlich die
Mitläufer-Werte aus gleichem Zeitraum kpl., alles zusammen im dicken, neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalbum

70,—

7999 Europa, Kleinstaaten, Slg. mit Liechtenstein Nr. 4/16, Luxemburg postfr. Paar Nr. 488/89 (Mi. 100,-), Monaco Nr. 3/4
ungebr. (Mi. 160,-), Nr. 6 gest. etc.

60,—

473



Los-Nr. Beschreibung Beleg Ausruf (EUR)

8000 Europa, Partie von 84 postfr. und gest. Blöcken, für den Einzelverkauf vorbereitet und mit 200,- Euro netto
ausgezeichnet. Dabei u.a. Deutsches Reich Bl. 5/6 gest. (etwas fleckig, Mi. 180,-, Auszeichnung 20,- Euro)

60,—

8001 Europa, Partie von etwa 60 postfr. Blöcken, meist osteuropäische Gebiete, mit besseren wie u.a. Bulgarien Bl. 53B,
80/81 und 105 (Mi. zusammen 175,-), ungezähnten Ungarn-Blöcken inkl. Bl. 126B, 128B, 137B, 140B und Bl. 147B
(Mi. zus. 210,-) etc.

60,—

8002 Europa, Posten auf alten Bl., inkl. Luxemburg Nr. 32, 82 u. 106 gest., Italien Nr. 26 und England Nr. 64 je ungestempelt,
Schweiz etc.

60,—

8003 Europa-Union, CEPT, 1956/1986, gest. Slg. der Gemeinschaftsausgaben, u.a. mit Jahrgang 1956 kpl. inkl. Luxemburg,
sowie von 1978-1986 nahezu kpl., in drei Borek-Vordruckalben

60,—

8004 Europa-Union, CEPT, Nebengebiete, postfr. Slg. mit Mitläufern 1975/1986, nach Vordrucken kpl., sowie KSZE aus
gleichem Zeitraum nahezu kpl., im neuwertigen Vordruckalbum. Mi. rund 1000,-

60,—

8005 Europa-Union, CEPT, gest. Slg. der Gemeinschaftsausgaben 1956/1981, im dicken E-Buch. Dabei Luxemburg 1956/57,
Liechtenstein 1960 usw. Dazu diverse Kleinbögen

60,—

8006 Europa-Union, CEPT, gest. Slg. der Gemeinschaftsausgaben 1956/1983, anfangs mit einigen Lücken, von 1962-1983
(ohne Andorra 1972) kpl., in zwei Leuchtturm-Vordruckalben

60,—

8007 Europa-Union, CEPT, gest. Slg. der Gemeinschaftsausgaben 1956/1979, ohne Liechtenstein 1960 und Span.-Andorra
1972, quasi kpl., mit Luxemburg 1956/57 usw., im Album

60,—

8008 Europa-Union, CEPT, postfr. und gest. Slg. der Gemeinschaftsausgaben 1956/1974, bis auf wenige Werte kpl., im
Borek-Vordruckalbum. Dabei u.a. Luxemburg 1956/57 gest.

60,—

8009 Europa-Union, CEPT, Nebengebiete, Slg. mit Mitläufern inkl. Jugoslawien Nr. 548/51 postfr. u. gest., Bulgarien Bl. 112
und 116 postfr. u. gest., KSZE mit diversen Blöcken, teils ungezähnt, usw.

50,—

8010 Europa-Union, CEPT-Miläufer, interessante Partie inkl. seltenen privaten Rumänien-Vorläufer-Ausgaben,
Jugoslawien KB 1361-62I gest. u. postfr., II postfr., weitere KB inkl. 1598-99I/II etc.

50,—

8011 Europa, “Sammelsurium” nur älterer Ausgaben diverser Gebiete, dabei u.a. Großbritannien Nr. 92/97 (Mi. 170,-),
Schweiz usw., im E-Buch

45,—

8012 Europa, kleiner Karton mit Österreich und UNO, Liechtenstein, der 90er Jahre auf sog. Sammelblättern mit
postfr./gest.Werten, sowie FDCs, bis 1999, dazu zwei Alben mit Marken-Sammlungen, sowie acht Bund-Jahrbücher

45,—

8013 Europa-Union, CEPT, Slg. Gemeinschaftsausgaben 1956/1965, dabei u.a. Luxemburg 1956 ungebr., 1957 postfr. usw.,
im Leuchtturm-Vordruckalbum

45,—

8014 Europa-Union, CEPT, gest. Slg. der Gemeinschaftsausgaben, mit Luxemburg 1956, Liechtenstein 1960 usw. 30,—

8015 Europa-Union, CEPT, postfr. Slg. Mitläufer 1977-1988, dabei alleine 39 Blöcke u. Kleinbögen, inkl. Bulgarien Bl. 112,
Rumänien Bl. 177 usw., im Lindner-Ringbinder

30,—

Westeuropa

8016 Westeuropa, postfrische Block-Sammlung auf selbstgest. Blättern in neun Ringbindern, dabei knapp 1000 versch.
Ausgaben der 30er bis 90er Jahre, sortiert von Andorra bis Zypern, eine genaue, mehrseitige Aufstellung vorhanden,
günstiger Stückpreis

600,—

8017 Skandinavien, Zusammenstellung von fast nur Spitzenwerten inkl. Dänemark Nr. 29IYA und 32 ungebr. (Mi. 290,-), 66
u. 81 gest. (240,-), 180-81 postfr. (350,-), dito Grönland Nr. 8-16 (250,-), Norwegen Nr. 72-74 (480,-), 236 (80,-),
Spitzenwert Finnland Nr. 1 gest., repariert (Mi. 3500,-), Schweden seltene UPU-Serie Nr. 159-73 postfrisch (1300,-),
sowie Porto Nr. 7Aa gest., seltenes Angebot! Günstiger Ausruf!

500,—

8018 Westeuropa, Nachlaß mit Sammlungen deutschsprachiger Gebiete in neuwertigen Lindner-Ringbindern je mit
Schuber. Dabei Bund postfr. und gest. mit alleine gut 4000,- Michel, Liechtenstein 1918-1984 postfr. und gest., mit
einigen Kleinbögen, Österreich ebenso postfr. und gest. von 1918-1984, sowie etwas Schweiz

250,—

8019 Westeuropa, Blöcke, Album mit u.a. Frz. Zone Baden Bl. 1A/B, inkl. Bl. 1B PF IV (Mi. 370,-), DDR Bl. 13 zweimal postfr.
und einmal mit Ortsstempel (Mi. 350,-), etwa 350 Blöcken Bund/Berlin, u.a. Bund Bl. 2 achtmal postfr. (224,-), ferner
Belgien, Monaco Bl. 1 postfr. und gest. (240,-), Schweiz Bl. 9 postfr. (110,-) usw.

220,—

8020 Westeuropa, Sammlung, meist Deutsches Reich, im uralten Schaubek-Vordruckalbum. Dabei Brustschilde in stark
untersch. Erhaltung ab Nr. 1, viel Infla inkl. Nr. 119/38, je gebr. u. ungebr. kpl., sowie viel III. Reich ab Nr. 479/81, mit
Nothilfesätzen 1933/35 ungebr. (Mi. 440,-), allen Winterhilfen, Nr. 702/13 gest., 773/78 gest. usw. Dazu Zonen und
Belgien ab Nr. 7/9

220,—

8021 Westeuropa, Sammlung, teils ab Klassik, anfangs gest., ab den 60er Jahren postfr., in sechs Alben. Dabei Belgien
1970-80 postfr. kpl., Dänemark ab Klassik, mit Nr. 15, 19/20, 24, Frankreich ab reichhaltig Ceres u. Napoleon inkl. Nr.
9/11, 42, 44, Liechtenstein 1970-81 postfr. kpl., Niederlande ab Nr. 1, mit Nr. 3, von 1970-1981 postfr., Luxemburg Nr.
5/7 (435,-), Italien 1968-79 postfr., Österreich ab Klassik, inkl. Nr. 984/87 postfr. (Mi. 300,-), San Marino ab Nr. 1 usw.
Sehr hoher KW! Günstiger Ausruf!

220,—

8022 Westeuropa, postfr. Zusammenstellung mit Aland-Inseln inkl. 55,- Euro Nominale, Großbritannien, Griechenland,
Irland, Finnland, Niederlande usw., je mit vielen kpl. Sätzen. Mi. rund 2500,-/3000,-

200,—

8023 Westeuropa, postfr. Partie mit u.a. Belgien inkl. Eurozeit, Großbritannien inkl. Regionalmarken, Insel Man Porto Nr.
1/8I im kpl. postfrischen Bogen (Markenwert alleine schon 4500,- Mi.), Italien, Luxemburg, Norwegen mit etwa 700,-
NKr. Nominale, UNO inkl. Markenheftchen usw.

180,—

474



Los-Nr. Beschreibung Beleg Ausruf (EUR)

8024 Westeuropa, Nachlaß mit u.a. Belgien inkl. Eisenbahnpaketmarken, Luxemburg, Österreich-Slg. ab 1945 (Nr. 721) bis
1963 kpl. inkl. allen besseren Ausgaben, z.B. Nr. 929/32, 952/54, 960/63, 984/87, sowie CEPT-Slg. ab 1956 im
Vordruckalbum

160,—

8025 Westeuropa, Partie, meist Deutschland, mit Zeppelinbrief von 1936, Bund ungebr. Heuss-Ganzsachen inkl. P45I,
P46II, DDR mit Bl. 10IV postfr. (Mi. 400,-), Bl. 13 mit Ortsstpl. (180,-), Bl. 15 postfr., Europa mit Niederlande Nr. 672/76
auf FDC etc.

160,—

8026 Westeuropa, Sammlernachlaß im Karton, dabei gest. Abo-Sammlungen der Länder Spanien, Zypern, Holland, teils
zweifach, bis 1999, sehr guter Teil Österreich alleine in vier Bänden bis 2017, über 3000 England-Werte, Schweiz-Slg.
etc.

140,—

8027 Westeuropa, Markenheftchen, saubere MH-Slg. von Belgien bis Vatikan, total 137 MH, bis auf wenige postfr. von
Finnland und Schweden alle gest., was deutlich seltener ist, inkl. Frankreich mit Rotkreuz, Schweiz etc.

120,—

8028 Westeuropa, Partie mit u.a. Deutschem Reich Nr. 556/64 auf Satzbrief (Mi. lose 160,-), einer Zeppelin-Karte
Olympiafahrt 1936, rund 100 Blöcken und Kleinbögen (Mi. ca. 900,-), inkl. DDR Bl. 10 u. 13 postfr., Bund Bl. 2 postfr. u.
gest., einigen Markenheftchen inkl. MH 40 usw. Dazu einige Japan-Blöcke

110,—

8029 Westeuropa, Zusammenstellung mit Irland ab 1922, inkl. Nr. 41/51 usw., bis in die 90er Jahre, Liechtenstein postfr.
und versandstellengest. mit 700,- Michel, sowie Zypern inkl. Türkisch-Zypern. Mi. 1700,-

110,—

8030 Westeuropa, fünf alte Auswahlhefte Bund/Berlin und DDR ab 50er Jahre, sowie Österreich, alles postfr. und
offensichtlich ohne Entnahmen. Nettoauszeichnung bei 30% Michel 830,- Euro, Mi. somit rund 2500,-

110,—

8031 Westeuropa, ohne Deutschland, Partie von etwa 660 postfrischen Blöcken und Kleinbögen der 70er/80er Jahre,
sortenreich, mit vielen verschiedenen Gebieten. Dazu wenig Übersee. Enormer KW!

110,—

8032 Westeuropa, Steckkarten-Partie mit u.a. Frankreich postfr., Alt-Italien Parma Zeitungsmarken Nr. 1/2 ungebr. (Mi.
900,-), Königreich Nr. 9 auf Bfst. (200,-), Liechtenstein CEPT 1960 auf FDC etc.

100,—

8033 Westeuropa, Blöcke, postfr. und gest. Partie von etwa 220 Blöcken, inkl. Bund Bl. 2 mehrf., Monaco, Portugal, Vatikan
usw. Mi. rund 1200,-

90,—

8034 Skandinavien, Partie mit Aland 1984-1992 postfrisch in Viererblöcken, sowie viermal gestempelt lose, dazu MH,
etwas Färöer. Mi. ca. 1000,-

80,—

8035 Westeuropa, 22 Jahreszusammenstellungen, meist Skandinavien, dabei Färöer-Inseln 1981/1991 kpl., viermal Aland
inkl. zweimal Euro-Zeit mit über 50,- Euro Nominale, Irland usw.

80,—

8036 Westeuropa, Nachlaß mit u.a. Österreich vor 1937, dabei Nr. 340/59 zweimal postfr., San Marino, postfr. Slg. UNO
Genf und Wien im Borek-Vordruckalbum, Vatikan postfr. usw.

80,—

8037 Skandinavien, Lokalpost, 1900-1912, 29 Werte in untersch. Erhaltung, auch gest., u.a. Spitzbergen, Hammerfest,
Horsens etc.

70,—

8038 Westeuropa, Partie von 110 Markenheftchen, dabei u.a. Frankreich Rotes Kreuz, Jugoslawien, Norwegen, sowie viel
Schweden inkl. 600,- SKr. Nominale

70,—

8039 Westeuropa, Posten mit gest. Slg. Deutsches Reich 1872/1932 auf Vordrucken, Bund-FDCs ab Nr. 71, H-Bl. 23
zusammen mit C/D-Paar Nr. 795 auf Brief (Mi. ca. 200,-), Bund-FDCs ab 1952, UNO postfr. mit Markenheftchen, Wien
Euro-Ausgaben postfr. usw.

70,—

8040 Westeuropa, Abo-Nachlaß mit Bund-Jahrbüchern 1993-2000 kpl. (Mi. 890,-), Ganzsachen-Slg. Liechtenstein, FDCs
Bund, Niederlande und Schweiz, im Karton

60,—

8041 Westeuropa, Lindner-Ringbinder mit etwa 130 Markenheftchen, meist Bund, inkl. MH 40, 57 Sport-Markenheftchen,
einige Belgien-Heftchen postfr. und gest. etc.

45,—

8042 Westeuropa, Europa-Union, von 1964-1976, postfr. Slg. mit Klb., auf Borek-Vordrucken im blauen Klemmbinder 35,—

Belgien

8043 Belgien, E-Buch mit rund 3000 Werten, immer wieder mit besseren Ausgaben, ab Klassik, nur bis 1949. Dabei vielfach
Nr. 3/4 und 7/8, viermal Nr. 9 (Mi. billigst 360,-), 10/13 mehrf. (Mi. billigst 250,-), 14/18 kpl., teils mehrf. (Mi. billigst
280,-), 35/38 per zwei (Mi. 160,-), 42/47 per vier (240,-), 81/88 mehrf., teils mit versch. Typen, 89/99 per zwei,
191/203, 288/90, 315/21, postfr. Bogenteil mit zehnmal Nr. 613Zf (Mi. 120,-), einige Blöcke usw. Mi. rund 4000,-

220,—

8044 Belgien, Sammlung, postfrisch, anfangs ungebr. und gest., mit viel 50er Jahre, Bl. 5 postfr., Bl. 26 postfr. usw., im
dicken 64-Seiten-Album. Michel zu DM-Zeit bereits 5000,-

200,—

8045 Belgien, 1945-1969, interessante Sammlung, meist postfrisch, mit guten Ausgaben der 40er/50er Jahre, u.a. Nr.
830/34, Tuberkulose Nr. 914/21, 961/66, 989/91, 995/1000, zweimal Bl. 25 Antarktis, ab 1957 weitgehend kpl. Hoher
KW und meist saubere Aboqualität

180,—

8046 Belgien, 1849/1964, Slg. ab Klassik, mit Nr. 1/2 (Mi. 155,-), 5/9 (Mi. billigst 370,-), 21 ungebr., 26, 104/9 ungebr.,
191/203 ungebr., 230/43 (ohne Nr. 241) kpl., 244/49, 270/75, 291/97 usw., von 1959-1964 postfr. nahezu kpl., inkl.
Bl. 26. Mi. knapp 2000,-

160,—

8047 Belgien, Sammlung ab Klassik, bis Anfang der 1960er Jahre, auf Schaubek-Vordrucken. Dabei Nr. 1, Nr. 2 per zwei,
6/18, 20/22 ungebr. ohne Gummi (nur mit 200,- Mi. gerechnet), 35/38, 42/47, 67/77, 89/99, 110/12 ungebr. usw. Mi.
2000,-

160,—

8048 Belgien, 1851/1985, meist gest. Slg. ab Klassik, dabei u.a. Nr. 22, viele Eisenbahnpaketmarken usw., im
SAFE-Ringbinder. Mi. 1800,-

80,—
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8049 Belgien, postfr. und gest. Zusammenstellung von rund 3000 Werten ab 1950, sortenreich, in zwei Alben. Dazu einige
hundert Eisenbahnpaketmarken bereits ab der ersten Ausgabe. Hoher KW

80,—

8050 Belgien, 1965-1990, zweibändige, meist postfr. Slg., wohl überkpl., mit einigen Extras. Sehr hoher KW! 70,—

8051 Belgien, 1953/1981, Slg., anfangs meist gest., von 1960-1981 quasi kpl. postfrisch inkl. Bl. 26, in zwei
SAFE-Vordruckalben

60,—

8052 Belgien, Sammlungsteil nur mit Besonderheiten, dabei 26 postfrische MH, Schwarzdrucke, KB, 46
Vorausentwertungen aus ca. 1896-1941 etc.

45,—

Bosnien

8053 Bosnien, Serbische Republik, 2006, “50 Jahre Europa”, Mi.-Nr. 339-342, 4500 postfrische Serien in kpl. Bögen, Mi.
42750,-

250,—

Bosnien und Herzegowina

8054 Bosnien-Herzegowina, Sammlungsteil ab Nr. 1-6, 10-17, teils versch. Zähnungen, 32-42, 52-56, 83 etc. 30,—

Dänemark

8055 Färöer, 1980-1992, große 20er-Bogen-Sammlung auf guten Blankoblättern, alles postfrisch und nahezu komplett,
dabei auch viele MH, Mi. ca. 6800,-, selten angeboten!

500,—

8056 Färöer, 1980-1992, große gestempelte 20er-Bogen-Sammlung auf guten Blankoblättern, wohl nahezu komplett,
dabei auch viele MH, Mi. ca. 6700,-, selten angeboten!

450,—

8057 Grönland, 1938-2008, nahezu kpl. Slg., meist gestempelt, im Vordruckalbum, ab Anfang schon gut besetzt mit Nr.
8/16, gepr. Debo, seltene Nr. 17/25 u. 20I-25I mit Attest Kaiser, später teils mit Varianten gesammelt, Zähnungen,
auch einige Extras mit KLB usw. Mi. fast 4000,-, seltenes Angebot!

400,—

8058 Dänemark, 1851-1979, saubere, meist gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 1 mit feinem Klassik-Teil in meist sehr guter
Erhaltung, Nr. 21 mit Ringstempel “20", Dual z.T. spezialisiert, Nr. 32 mit auf dieser Ausgabe seltenem Ringstempel ”1"
groß, 40ZF, 66, 81(2), 84-96, 116-17, 143-45, 159-65, 177-79, 180-81 etc., ferner Porto und Avis Porto Nr. 1-13 kpl.,
Postfähre gut besetzt etc. Mi. 5000,-, im Anhang etwas Grönland und Thule

350,—

8059 Dänemark und Gebiete, interessanter Sammlungsbestand in sieben Alben, dabei Dänemark 1851-1980, ab Nr. 1, 7/8
mit Typen, Krönchen 1884 mit Nr. 11-15, Ziffern ab 1870 ebenfalls spezieller, Nr. 66 u. 81, 131/42 in Viererblöcken,
ferner Lagerbestände ab Klassik, u.a. Nr. 1IIa (Attest Wahl), Flugpost 1929, Sammlungen Grönland mit
Maximumkarten/Belegen bis 2008, Färöer 1975-2001 doppelt gesammelt im Lindner-T-Album etc.

300,—

8060 Dänemark, 1851/1944, gestempelte Slg. mit vielen besseren Ausgaben ab Klassik, beginnend mit Nr. 3, auf alten
Vordrucken. Dabei Nr. 15, 22/31, 47/62, gute Nr. 66, 81, 84/96, 116/17, 143/45, Dienst ab Nr. 4/7, Porto Nr. 1/32,
Postfähre-Marken ab Nr. 2, mit guter Nr. 4, Verrechnungsmarken Nr. 1/10, sowie Thule-Ausgaben Nr. 1/5. Mi. 3700,-

300,—

8061 Dänemark, 1904-1999, anfangs gestempelte, später postfrische Slg. in zwei Bänden, dabei u.a. Nr. 47/52, 143/45,
H-Bl. 10/12, Nr. 177/79, ab 1966 augenscheinlich kpl. Dazu ein Band mit ca. 150 postfr. Eckrand-Viererblöcken der
60er/70er Jahre, sowie ca. 800 Bogenecken, häufig mit Zählnummern, Mi. 3200,- + Ecken etc. und hoher
Nominalwert, günstig!

300,—

8062 Färöer, 1975-2007, postfr. weit überkpl. Slg. in fünf Lindner-T-Vordruckalben und auf selbstgest. Blättern, dabei
zahlreiche Bogen und Kleinbogen, inkl. Jul-Marken, Markenheftchen usw., hoher Nominalwert, Mi. 3900,- +

300,—

8063 Dänemark, 1851/1988, sortenreicher Bestand, meist gestempelt, im späteren Verlauf teils auch postfrisch, im dicken
E-Buch. Dabei Nr. 1, 5, viele Werte ex Nr. 22/33, Nr. 159/65 postfr. usw. Dazu Dienst ab Nr. 2, Porto Nr. 1/7,
Postfähren- und Verrechnungsmarken. Mi. 6000,-

250,—

8064 Dänemark (u. etwas Färöer), Zusammenstellung ab Klassik, u.a. sechsmal Nr. 1 (Farben), 3, 5(2), 8, 11(3), 12(4), 14(2),
15, 16(3), 17, 32, 81(2), 143-45(2), 185-94, Nachkrieg teils postfr., sowie Färöer postfr. Mi. 5500,-, günstig!

220,—

8065 Färöer, 1990-2010, zwei Bände mit zum einen gest. Abo-Slg. inkl. Blöcken, zum anderen auch einiges doppelt. Mi.
3800,-

200,—

8066 Färöer-Inseln, Jahrbücher 1975/2000 postfrisch komplett. Die enthaltene Nominale beträgt schon 2100,- Dkr. (=
270,- Euro)

140,—

8067 Grönland, 1983-2005, postfr. überkpl. Slg. in zwei Lindner-T-Vordruckalben und auf selbstgest. Blättern, dabei
Blockeinzelmarken, viele Markenheftchen (diese bis 2009), Heftchenblätter usw. Hoher KW!

140,—

8068 Färöer, 1981-192, umfangreiche postfr. Viererblock-Slg. auf guten Blankoblättern und wohl nahezu kpl. Mi. ca.
1350,-

130,—

8069 Färöer-Inseln, 1975/2001, sowohl postfr. als auch versandstellengest. je kpl. Sammlung im E-Buch. Dazu MH 2/8
ebenso postfr. u. gest. kpl. Mi. 1650,-

110,—

8070 Dänemark, Sammlungsteil ab 1969, sowie Hauptwert Gebiete, inkl. Postfähre mit seltenen Nr. 1-4, Dienst Nr. 4BZ,
BY(2), 5AYb, 6YB, 10a/b, Porto ab Nr. 1, mit Nr. 9-18 kpl., 21, Thule, Grönland

100,—

8071 Färöer-Inseln, 1975/2000, sauber postfr. und gest. Bestand mit vielen kpl. Sätzen, Blöcken, Markenheftchen, ab
mehrf. MH 1/2, usw. Mi. 2600,-

100,—
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8072 Färöer-Inseln, Jahrgänge 1993 u. 1994 kpl. in postfrischen Bögen, auf Lindner-T-Vordrucken. Gültige Nominale
3000,- DKr. (= 400,- Euro) bei einem vierstelligen KW

100,—

8073 Färöer, 1981-1992, umfangreiche gest. Viererblock-Slg. auf guten Blankoblättern und wohl nahezu kpl., Michel ca.
1200,- Euro

80,—

8074 Färöer-Inseln, Partie von 24 postfrischen Markenheftchen, dabei u.a. zehnmal gutes MH 2 (Mi. alleine 350,-) 70,—

8075 Dänemark, 1851-1977, alte Slg. ab Nr. 1 auf Vordrucken, später über Strecken kpl., auch postfrisch 60,—

8076 Dänemark, Slg. Schmuck-FDCs, alle unbeschriftet, von 1987-2002 offensichtlich kpl., plus wenige ältere ab 1953, in
drei Briefalben. Mi. 900,-

[ 60,—

8077 Färöer-Inseln, postfrische, ab 1975, bis Anfang 2002, vollständige Sammlung. Mi. 750,- 60,—

8078 Färöer-Inseln, postfr. Slg. mit den Jahrgängen 1975/1991 komplett. Dazu Thule-Ausgaben Nr. 1/5 postfr, auf
Leuchtturm-Vordrucken

45,—

8079 Färöer-Inseln, dekorative Jahreszusammenstellungen von 1980-1998 (ohne 1987) kpl., mit allen postfrischen
Ausgaben

40,—

Finnland

8080 Finnland, 1860-2001, Sammlung in vier Lindner-T-Vordruckalben, anfänglich gestempelt, aber bereits ab den 20er
Jahren vermehrt postfrisch (nicht ungebraucht!) gesammelt, aber auch gestempelt mit zwei Paaren Nr. 161 auf
Briefstücken (einmal seltener Plattenfehler I), ab Beginn stark spezialisiert mit Zähnungen, Wasserzeichen,
Markenheftchen usw., dabei zahlreiche bessere Werte wie u.a. Nr. 4/10 (wie üblich mit Einschränkungen, Mi. für
einwandfrei 3470,-), Nr. 12/24 meist mehrfach, 27/34 postfr. (!), 35/47 ungebr., ab 1928 augenscheinlich nach
Hauptnummer weit überkpl. mit u.a. Nr. 156I, IIa u. b, MH 1 u. 2 je mehrfach. Im Anschluß Auto-Paketmarken überkpl.,
Militärpost Nr. 8 etc. Mi. 12700,- + Zungenmarken (weitere 3470,- Mi., wenn voll gerechnet)

900,—

8081 Finnland und Aland, hochspezialisierte postfrische und gest. Spezialsammlung nur der Automatenmarken
1982-1994, Finnland alleine mit ca. 1000 weitgehend versch. ATM, z.B. auch Nr. 10 in großen Mengen, Aland mit über
80 ATM, alles sehr spezialisiert und nicht über den normalen Michel bewertbar! Seltenes Angebot! Günstiger Ausruf!

300,—

8082 Aland, 1984-2009, postfr. überkpl. Slg. in zwei Lindner-T-Vordruckalben und auf selbstgest. Blättern, dabei
Zwischenstegpaare,Markenheftchen, Heftchen- und Folienblätter, Jul-Marken usw., dazu ein Band FDCs. Mi. 2300,-

200,—

8083 Finnland, 1930/1995, postfr. saubere Sammlung mit u.a. guter Nr. 161, vielen Rotkreuz-Sätzen ab 1931 usw., von
1974-1995 offensichtlich kpl. Mi. ca. 1600,-

200,—

8084 Finnland, 1982-2003, postfrische Spezialslg. der Automatenmarken, im Ringbinder, dabei Papier-Varianten,
Automaten-Nummern, z.B. Nr. 8 von “01" bis ”39" kpl., Nr. 10 per 14, Nr. 12 versch. Werbezudrucke usw. Mi. 860,- inkl.
etwas Euro-Nominale

90,—

8085 Aland, 1984-1994, postfr. u. gest. Slg. im Lindner-T-Vordruckalbum mit Kassette, wohl überkpl. mit einigen Extras 40,—

8086 Aland, Slg. Schmuck-FDCs, alle unbeschriftet, von 1984-2001 offensichtlich komplett, im Briefalbum [ 35,—

Frankreich

8087 Frankreich, 1849/1944, Sammlung mit vielen besseren Werten ab Klassik, im Leuchtturm-Vordruckalbum. Dabei über
70 Ceres- und Napoleon-Werte ab Nr. 2 (Mi. 1200,-), mit guter Nr. 17, gepr. Bühler (Mi. 4200,-), und Nr. 32 (1000,-),
Allegorie bis 5 Franc, Nr. 151 postfr., gute Nr. 220/21 u. 242 ungebr., Nr. 229, 248 u. 326/27 je postfr., Pexip-Block
usw. Mi. rund 15.000,-

1100,—

8088 Frankreich, 1945/79, kpl. Sammlung, meist postfrisch, anfangs auch wenig gestempelt. Dabei Bl. 4 postfr., gute Nr.
861/65 postfr., alle Sätze Persönlichkeiten kpl., nur 1954 ungebraucht, sonst alles postfr. etc., von 1957-1979
durchweg postfr. kpl. inkl. Philatec-Kleinbogen, in zwei Leuchtturm-Vordruckalben. Mi. 3500,-

450,—

8089 Frankreich, 1953/1999, umfangreicher, meist postfr. und gest. Bestand, chronologisch in vier Alben. Dabei Nr. 965/70
dreimal postfr. und einmal gest. (Mi. 200,-), 8200,- FFr. postfr. gültige Nominale (= 1260,- Euro) ab 1960, usw.

400,—

8090 Frankreich, 1945/1979, postfr. saubere Sammlung, lediglich ohne Nr. 862/64 und 989, kpl., mit allen besseren Werten
wie Bl. 4, Nr. 865, 990, allen berühmten Franzosen-Sätzen, Philatec-Kleinbogen usw., im dicken, neuwertigen
Leuchtturm-Vordruckalbum

250,—

8091 Frankreich, “Back of the book”, Sammlung mit Porto Nr. 2, 3, 5, 8, 9a, 10-12, 14-18, 27, seltene Nr. 24 u. 34x(2) mit
alleine 1800,- Michel, 32, 35, 44y, 57-67, Militär-FeldpostNr. 1-9, gute Vorausentwertungen usw., günstiger Ausruf!

220,—

8092 Frankreich, 1945/1972, kpl. Sammlung mit Nr. 865 ungebr., 987/90 gest., fast alles weitere postfrisch, inkl. Bl. 4, allen
Sätzen Berühmte Franzosen usw., im dicken, neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalbum mit Schuber

220,—

8093 Frankreich, 1960/1995, postfrische, umfangreiche Sammlung, bis 1987 in zwei neuwertigen
Lindner-T-Vordruckalben, später auf Lindner-T-Vordrucken. Alleine die enthaltene gültige Nominale beträgt 3500,-
FFr. (= 540,- Euro)

220,—

8094 Frankreich, 1849/1975, gest. Slg. ab Klassik, im Schaubek-Vordruckalbum. Dabei Nr. 3/4, 10/11, 18/22, 36, Allegorie
teils nach Typen spezialisiert, Nr. 305/10 usw. Mi. 2500,-

200,—

8095 Frankreich, 1970-1992, postfr. kpl. Slg. in zwei Vordruckalben. Enthaltene gültige Nominale 2600,- FFr. (= 400,- Euro) 200,—
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8096 Frankreich, altes Händlerlager auf Steckkarten im Ringordner, ab Nr. 96, postfr./ungebr./gest., ab 1960 postfrisch, bis
1998, meist Jahrgänge auf Steckkarten, sehr hohe gültige Nominale, auch gute Satzware, z.B. Nr. 1015-20, 1053-58
etc. Mi. über 2500,-

200,—

8097 Frankreich, ca. 1860/1991, Sammlung, der Zeitraum von 1960-1991 postfr. sehr reichhaltig und offensichtlich
vollständig, zusätzlich mit diversen Markenheftchen, in zwei Alben. Alleine die gültige Nominale beträgt 3300,- Fr. (=
500,- Euro), dazu einige ältere Werte ohne Berechnung

200,—

8098 Frankreich, 1945/1978, gest. Slg., ohne Bl. 4, Nr. 885/90 und wenige unbedeutende Werte, nahezu kpl., mit
berühmten Franzosen-Sätzen, Nr. 861/65 usw., im neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalbum

160,—

8099 Frankreich, 1965-1991, postfr. kpl. Slg. im Schaubek-SF-Vordruckalbum,Mi. 1500,- und ca. 2800,- Franc Nominale (=
ca. 440,-Euro)

140,—

8100 Frankreich, 1849-1989, überwiegend gest. Sammlung in zwei Schaubek-Vordruckalben, dabei Klassik gut besetzt mit
ca. 90 Ceres- bzw. Napoleon-Köpfen, mit Nr. 3, 9, 18-23, 24-31 usw., sehr reichhaltig und über weite Strecken kpl.,
interessantes Objekt

130,—

8101 Frankreich, 1946-1990, meist postfr. Lagerbestand in vier dicken Steckbüchern, dabei Rollenmarken, Markenheftchen
inkl. Rotes Kreuz, Randstücke usw., hoher Nominalwert

120,—

8102 Frankreich, zwei Lagerbücher ab Klassik, mit alleine über 220 Werten Napoleon und Ceres, teils als Slg. aufgebaut, sehr
hoher KW!

120,—

8103 Frankreich, 1968/1986, postfr. kpl. Sammlung, zusätzlich mit einigen Markenheftchen, im neuwertigen
Vordruckalbum. Die enthaltene gültige Nominale beträgt bereits 1800,- FFr. (= 280,- Euro)

100,—

8104 Frankreich, überwiegend postfrische Slg. in zwei Vordruckalben, aus 1960-1986, ab 1964 postfr. über weite Strecken
kpl. Mi. über 1150,-

100,—

8105 Frankreich, 1849-1979, Slg. auf Schaubek-Vordrucken ab Nr. 3, dabei Nr. 32 (Mgl.), viel Allegorie bis zur 5 Fr., Merson,
meist jedoch nach 1945, dabei die 70er Jahre postfr. rel. kpl.

90,—

8106 Frankreich, 1849/1980, Slg. von 2000 Werten, beginnend mit 30 Werten Ceres u. Napoleon ab Nr. 3, im dicken E-Buch,
ferner Nr. 589/93, von 1962-1980 alles postfrisch mit alleine 700,- FFr. gültiger Nominale (= 110,- Euro)

90,—

8107 Frankreich, Vorausentwertungen, Slg. von über 100 Werten mit Vorausentwertungen, dabei Nr. 116VaI und II (Mi.
235,-), 120Va und 122V (Mi. zusammen 140,-) etc.

90,—

8108 Frankreich, postfrische Zusammenstellung der 50er bis 80er Jahre, mit einer gültigen Nominale von ca. 1300,- FFr. (=
200,- Euro) nach 1961

90,—

8109 Frankreich, 1960/1984, postfr. kpl. Slg. in zwei SAFE-Vordruckalben, einmal in edler Skai-Ausgabe, enthaltene gültige
Nominale bereits 1400,- FFr. (= 215,- Euro)

80,—

8110 Frankreich, Klassik (bis 1872), Partie mit u.a. nach Auszeichnung teuren Farben Napoleon, Nr. 25(2), 26 ungest. in II.
Wahl, 47 in ungestempelt seltener Erhaltung (zusätzlich ebenfalls gest.) etc.

70,—

8111 Frankreich, Markenheftchen, Partie von 52 postfr. und gest. Heftchen der 80er/90er Jahre, offensichtlich nur
verschiedene. Der ehem. Postpreis betrug bereits 1150,- FFr. (= 180,- Euro)

60,—

8112 Frankreich, 1967/1977, postfr. kpl. Slg. im Borek-Vordruckalbum. Enthaltene gültige Nominale bereits 520,- FFr. (=
80,- Euro)

50,—

8113 Frankreich, Dienstmarken für Europarat, Nr. 1/46 postfr., gest. und auf FDCs je kpl. Dazu Dienst für Unesco Nr. 1/44
ebenso postfr., gest. und auf FDCs je kpl., im SAFE-Ringbinder mit Schuber

45,—

8114 Frankreich, Slg. ab Klassik, mit über 40 Werten Ceres u. Napoleon, Allegorie bis 5 Fr. (Nr. 76), Nr. 99 per zwei usw. 45,—

8115 Frankreich, meist postfr. Partie mit u.a. etwa 650,- FFr. gültiger Nominale (= 110,- Euro), in zwei E-Büchern 45,—

8116 Frankreich, “Back of the Book”, Partie mit Dienst für Europarat und UNESCO reichhaltig, meist postfr., Porto inkl.
zweimal Nr. 93/97 postfr. (Mi. 140,-), sowie etwas Befreiungskomitee Algerien. Mi. 900,-

40,—

8117 Frankreich, Markenheftchen, Slg. von 33 MH, postfr. und gest., der ehem. Postpreis betrug bereits 600,- FFr. (= 90,-
Euro)

35,—

Gibraltar

8118 Gibraltar, 1886-1976, ungebrauchte, später postfrische Slg. ab Nr. 2, mit Nr. 20, 27(2), 35, 61/62, ab 1949 postfr. inkl.
Nr. 124 und 134-47 (Mi. 275,-) kpl. (!), Mi. 1150,-

130,—

8119 Gibraltar, 1972-1986, postfr. Partie, meist Blöcke, Kleinbögen, oft mehrfach, auch MH, Postwert 380,- Pfund 80,—

Griechenland

8120 Griechenland, postfr./gest. Sammlung im Steckbuch, ab Hermesköpfen, dazu z.B. Kreta, Ägäische Inseln,
chronologisch sortiert

90,—

Großbritannien

8121 Insel Man, postfrische, umfangreiche, von 1973-2002 vollständige Sammlung im Leuchtturm-Ringbinder. Dabei viele
Randstücke, Bogenecken, über 100 Zwischenstegpaare, sowie Porto Nr. 1/24 kpl., inkl. Nr. 1/8I in dekorativen postfr.
Bogen. Mi. 6000,-

450,—
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8122 Großbritannien, 1841-1918, gestempelte Spezialsammlungs-Partie mit vielen interessanten Werten, u.a. Nr. 1 auf
Brief 1841 nach Guernsey, Nr. 13z Breitrand, 14a, 15 Breitrand, 18I, 20I Breitrand, 22, 17x Pl. 7-9, 17y Pl. 13-15, 20I,
24 Pl. 7-14, 27, 28 Pl. 5-10, u.a. Eckrand (!), 30, 31, 33, 36 (Pl. 1, 4, 5, 6, 8, 10-16, 19, 20), 37, 38c, 39, 40 Pl. 1/2, 41 (Pl.
11, 12, 14-16), 44 Pl. 13-17, 45, 47 (Pl. 4, 5, 6, 7, 8, 10-16), 48 Pl. 15-16, 51 Pl. 17-23, 52, 58, 62, 70-83 kpl. (!), 86-97,
101, 141-42III etc., günstiger Ausruf!

400,—

8123 Großbritannien, Partie von geschätzt rund 20.000 Werten, vor rund 40 Jahren in fünf Plastikschachteln sortiert und
seit dem unberührt. Wir sahen auf Anhieb diverse klassische Werte, einige davon mit einem Michelwert von alleine
rund 3500,-, haben wir aufgrund der besseren Übersicht auf Steckkarten sortiert. Dabei u.a. Nr. 78 und 81 mehrfach,
Nr. 82, 101 u.v.m., sicherlich ergiebige Fundgrube mit immensem KW

400,—

8124 Großbritannien, ca. 1841-1980, Partie auf Blankoseiten in alten Heften, Klassik mit vielen mittleren Werten (aber
keinen “Katalogschlagern”!) wie Nr. 11, 18, 25(3), 62(3), 76-79, 82, 115(2), Nachkrieg oft postfrisch (Nominale), Mi.
über 11.000,-, dabei auch etwas Inseln etc., günstiger Ausruf!

400,—

8125 Insel Man, postfrische, von 1958-1992 quasi kpl. Slg. im Borek-Vordruckalbum. Dazu Porto Nr. 1/8I im dekorativen
kpl. postfr. Bogensatz, mittig in der Zähnung gefaltet, Marken alle tadellos (Mi. der losen Marken schon alleine
4500,-!)

400,—

8126 Kanalinseln, postfrischer Nachlaß mit Sammlungen Insel Man und Jersey je im Vordruckalbum, etlichen
Markenheftchen, zusätzlich Insel Man mit etlichen Zusammendrucken und Kleinbogen, Porto Nr. 1/8I im guten
gefalteten Bogensatz (Mi. alleine 4500,-) usw.

400,—

8127 Insel Man, 1958/1985, postfrische, ab Nr. 1 kpl. Sammlung, im alten Borek-Vordruckalbum. Dazu Porto gute Nr. 1/8I
im kompletten, gefalteten Bogensatz (Markenwert alleine 4500,- Mi.!)

350,—

8128 Insel Man, 1973/2001, sowohl postfr. als auch versandstellengest. je komplette Slg. in drei Alben. Dazu Porto mit
guten Nr. 1/8I im dekor. kpl. postfrischen Bogensatz, mittig gefaltet. Mi. 6800,-

350,—

8129 Isle of Man, 1958-1997, postfr. überkpl. Slg. in sechs meist Lindner-T-Vordruckalben, dabei Regionalausgaben inkl.
allen Unternummern kpl., ab 1973 kpl. mit zahlreichen (Klein-) Bogen, Markenheftchen, Portomarken,
Zwischenstagpaaren usw. Mi. 4200,-

350,—

8130 Kanalinseln, postfrische Partie mit über 50 Markenheftchen, dabei etwas Alderney, ferner Jersey ab Nr. 1, bis 1985 kpl.
im Vordruckalbum, Guernsey Zusammendruckbögen, Insel Man Porto gute Nr. 1/8I im kompletten Bogensatz, mittig
gefaltet (Mi. lose bereits 4500,-) usw.

350,—

8131 Großbritannien, 1841/1970, gestempelte Sammlung mit vielen besseren klassischen Ausgaben. Dabei u.a. viereckig
geschnittene Nr. 5 (Mi. 500,-), Nr. 14/15, 27/30, 48, 72/81, ohne Nr. 80, kpl. (Mi. 850,-), 82, 86/97, 101, 102/15 usw.
Mi. 4600,-

300,—

8132 Kanalinseln, Nachlaß mit u.a. Jahrbüchern Jersey und Guernsey, etlichen postfr. Zwischenstegpaaren Guernsey,
Ganzsachen, Insel Man gute Porto Nr. 1/8I im dekorativen postfr. Bogensatz (mittig gefaltet, Mi. lose schon 4500,-)
usw.

300,—

8133 Großbritannien, 1840/1925, gestempelte Slg. meist der klassischen Ausgaben ab Nr. 1, mit Nr. 13, 15, 24/25, 27/30,
guten Nr. 77/78 per zwei, 79, 82, 86/97 meist mehrf., Nr. 101 per drei, usw. Mi. 4400,-

220,—

8134 Großbritannien, 1840/1970, gest. Slg. mit Schwerpunkt bei den Ausgaben bis 1900, im Schaubek-Klemmbinder.
Dabei Nr. 1, 13/20, 22/25, 32, 41/42, 86/97, 101 usw. Mi. rund 4000,-

220,—

8135 Insel Man, 1958/1989, postfr. kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum. Dazu einige Markenheftchen und Porto
kpl., inkl. Nr. 1/8I im seltenen kpl. Bogensatz (Mi. loser Markenwert schon 4500,-!)

220,—

8136 Kanalinseln, postfrische Partie mit etlichen, meist großformatigen Markenheftchen Alderney, Jersey und Insel Man,
sowie Insel Man Porto Nr. 1/8I im seltenen kpl. Bogen (Markenwert lose schon 4500,-)

220,—

8137 Großbritannien, 1847/1960, Slg. ab Klassik, mit Nr. 7, 13/14, 20, 25 per drei, 27, 28/30, 70, Nr. 127/40 spezialisiert,
sowie etwas Auslandspostämter, im SAFE-Ringbinder. Mi. 2200,-

160,—

8138 Kanalinseln, postfrischer Bestand mit u.a. über 70 Markenheftchen Guernsey und Insel Man, ferner Insel Man Porto
Nr. 1/8I per 100 (Mi. 4500,-) im kpl. postfr. Bogen usw.

140,—

8139 Großbritannien, 1840/1980, Slg. mit Schwerpunkt Klassik ab Nr. 1, mit Nr. 32, 72/79, 86/97, 101 usw. Mi., nur der
Ausgaben bis 1900, alleine 2000,-. Die nachfolgenden Ausgaben unberechnet dazu

120,—

8140 Großbritannien, Partie von 2000 gest. Werten ab Klassik, auf Albenblättern. Dabei Nr. 20(2), 77/79 (Mi. 500,-), 86/97,
teils mehrf., zweimal Nr. 101 (200,-) usw. Nur die Ausgaben bis 1900 haben schon einen Michelwert von 2000,- Euro,
danach unberechnet

110,—

8141 Guernsey, 1958/1992, postfr. kpl. Sammlung, aufgelockert durch etliche Markenheftchen-Zusammendruckbogen,
einer Vielzahl Zus.-Drucke usw., in zwei Borek-Vordruckalben. Dazu etwas Alderney. Mi. rund 1200,-

110,—

8142 Großbritannien, gestempelter Sammlungsteil der Jahre 1940-59, mit u.a. Nr. 251-54, 278-81, meist I/II, sowie
Portomarken reichlich ab P1-10, mit Nr. 15, 22, 51, je postfrisch, dito Nr. 15 (selten!), ebenso 67 etc.

100,—

8143 Insel Man, sortenreiche Zusammenstellung, meist postfr., etwas gest., ab Nr. 1/11, bis 1998, chronologisch in zwei
dicken E-Büchern. Dabei eine Vielzahl kpl. Sätze, etwa 150 Blöcke u. Kleinbögen etc. Mi. 2400,-

100,—

8144 Kanalinseln, 1974-2000, sehr saubere postfrische und gestempelte Slg. von kpl. Zusammendruck-Bögen und
Kleinbogen, gesamt 94 Stück, z.B. Isle of Man Nr. 325-27 MHB, 353-59 MHB etc., hoher KW!

100,—

8145 Großbritannien, überwiegend postfrische Slg. in zwei Vordruckalben aus 1964-1986, ab 1972 postfr. augenscheinlich
kpl., dabei etliche Markenheftchen mit besseren “Story of ...”, Automatenmarken, Regionals usw. Mi. über 850,-

90,—
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8146 Großbritannien, 1897/1911, Zusammenstellung von drei britischen Privat-Ganzsachen, alle per Einschreiben nach
Deutschland, je mit zwei verschiedenen Wertstempeln

[ 70,—

8147 Alderney, postfrische, ab Nr. 1, bis Ende 2001 komplette Sammlung, zusätzlich mit einigen Zwischenstegpaaren, u.a.
Nr. 13/17, 26/36, 49/53 usw.

60,—

8148 Großbritannien, kleine gest. Slg. der ersten Jahre, bis 1920, u.a. mit Nr. 7, 14 usw., auf alten Vordrucken, Mi. 1000,- 60,—

8149 Großbritannien, Porto-Ausgaben, Partie mit u.a. Nr. 55/67 postfr. (Mi. 100,-), 68/73 fünfmal postfr. (100,-), 74/100
postfr., teils mehrf., usw.

25,—

Irland

8150 Irland, 1922-1970, Stempelsammlung ab Aufdruckwerten 1922, meist auf Briefstücken, dabei viele versch. Orte wie
“Castlefin”, “Cardonagh”, “Dungloe”, “Fintown”, “Kerrykeel”, “Killybegs”, “Milford”, “Moville”,
“Newtowngunningham”, “Redcastle” und viele andere, auch auf Ausgabe 1922. In dieser Form ein sehr seltenes
Angebot für den Spezialisten, weit über 500 Stempel-Werte

100,—

8151 Irland, 1922, Mi.-Nr. 40A per 100, 41A per 200 und 43A per 300, alle gestempelt, Fundgrube! 20,—

Island

8152 Island, Zusammenstellung mit u.a. guten und seltenen, meist postfrischen Ausgaben wie Nr. 103 (ungebr.), 124-40,
142-146, 161 und Dienst Nr. 44-59, Mi. nur dieser Ausgaben schon über 3300,-, günstiger Ausruf!

280,—

8153 Island, interessante Partie ab Klassik, bis ca. 1940, meist ungebrauchte Erhaltung, dabei Nr. 3A ungebr., altsign., 7A
ohne Gummi, 16/17 ungebr. (Mi. 170,-), Freimarken 1920 u. 1931 teils postfr. mit Gegenüberstellung der Ätzdrucke
(ca. 460,-), seltener Lokaldruck Nr. 141 ungebr., altsign. (Mi. für postfr. 950,-), Lokal 112/13 ungebr. (ca. 120,-),
zweimal 122/23, 161 ungebr. (200,-), 215A/B, 303/10 postfr., Michel, soweit rechenbar, ca. 1900,-

220,—

8154 Island, 1945/1993, gest. kpl. Slg. im KABE-Vordruckalbum 100,—

Italien

8155 Italien, etwas Fiume, San Marino etc., Sammlernachlaß mit etwas Klassik, u.a. Parma Nr. 1, Toskana Nr. 5x, 6y, 7y, 15,
Hauptwert aber nach 1900, z.B. mit Nr. 740-45 postfr., 758-59 postfr., 760 ungebr., 793-94 postfr., dito 920,
Nachkrieg viel postfrisch. Mi. über 12.000,-, günstig!

350,—

8156 Italien, 1951-2008, postfr. Slg. in fünf Lindner-T-Vordruckalben (Texte ab 1945 kpl.), dabei bessere Werte wie u.a. Nr.
859, 877/78, die Jahrgänge 1953/54 kpl., inkl. Nr. 920, ab 1957 weitestgehend kpl., teils mit Blockeinzelmarken,
Paketmarken usw. Mi. 3300,-, hoher Nominalwert

300,—

8157 Italien, ausschließlich postfrische Zusammenstellung nur guter Ausgaben inkl. Nr. 183-85 (Mi. 190,-), 479-87 (ohne
Nr. 483, Mi. 480,-), 528-31 (400,-), Ital. Bes. Kupa Nr. 12 (220,-), Laibach Nr. 33 (120,-), sowie Bes. Montenegro Nr.
III/IV (sehr selten, Mi. 2670,-), günstig!

300,—

8158 Italien, ca. 1861-1930, interessante Partie in untersch. Erhaltung ab Klassik, dabei ex Nr. 1/7 (3 gepr. Richter), auch
Neudrucke, 11 ohne Gummi, Zeitung 61/66 ungebr. (Mi. 140,-), 77 postfr., 84 postfr., 125, Miliz 1928 mit Nr. 275/78

130,—

8159 Italien, ca. 1948-54, meist postfr. Partie mit besseren Werten, dabei Nr. 774/76 (Mi. 150,-), 772 postfr., 784/85
ungebr., Ausgaben 1949/50 postfr., dito aus 1951 postfr. (Mi. 280,-), 920/21 (etwas tropisch)

130,—

8160 Italien, 1949/1966, gest. Slg. mit u.a. Nr. 784/85, 797, 830/31, 837/38 usw., auf Borek-Vordrucken. Mi. 1000,- 80,—

8161 Italien, Messe-Bestand auf Steckkarten, sowie im Vorlagebuch ab 1861, bis 70er Jahre, in allen Erhaltungen, mit
Klassikteil

50,—

Jugoslawien

8162 Jugoslawien, 1918-1981, meist postfrische Sammlung mit zahlreichen guten Ausgaben wie u.a. Nr. 10K (Mi.
unbekannt), 28, 51/53, 54U, 61K, 70, 158, 164a und b, 172, 199, 220, 243/54, ab Ende der 30er Jahre zu ca. 80% kpl.,
inkl. Nr. 439/40, 486/91 in Paaren, 515/20 in Paaren, 543C, 583/86, Bl. 5, Nr. 795/811, 957, 1257/58a und b, im
Anschluß einige Ausgaben nach 1981 bis Anfang der 90er Jahre, hoher KW!

450,—

8163 Jugoslawien, 1918-1983, sammlungsähnlicher Lagerbestand in guter Sortierung, ohne Übermengen, anfangs in
beiden Erhaltungen, ab den 30er Jahren dann meist postfrisch mit vielen Einheiten, Randstücken usw., dabei viele
Ausgaben wie u.a. Nr. 70, 99/106U, 164b(2), 243/48(2), 249/54, 486/91 per drei inkl. waager.
Zusammendruck-Paaren, Bl. 3I u. II je per neun, 515/50 in Paaren per drei, 543(15), 544C(12), 575/77(3), 611/15,
616/20(2), Bl. 5, Nr. 655/57(2), 666/67, 677/88 meist mehrf. inkl. postfr. Bogenteilen, 733(10), 738/49, 776/87,
811(11), im Anschluß Dienst-, Porto- und Zwangszuschlagsmarken mit u.a. Nr. Z26B(9) etc. Mi. bis 1960 bereits über
8000,- +

450,—

8164 Jugoslawien, nur Portomarken, sehr hochwertige postfr./ungebr. Sammlung ab Nr. 1-13, mit zusätzlich Nr. 1-13K (!),
1-13F (vertauschter Aufdruck, I mit II, so gut wie keine kpl. Serien existent!), 14-29 meist dopp., 30(2), 27-34Y mit
dreimal dem Höchstwert, ein Kopfsteher, 37-43IIU in Paaren (!), 44-47IIAx/y (!), 64-68I/II, 100-12 etc. Seltenes
Angebot!

300,—
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8165 Jugoslawien, 1918-1959, hochwertiger Sammlungsteil mit guten Ausgaben ab Anfang, z.B. Nr. 41 gest., 63 gest., 65
postfr., 83, gute Portomarken, u.a. P30 ungebr., P34Y gest., Aufdrucke mit Nr. 164b, 249-54, 272-74, 486-91I/II,
729-30 (Auflage nur 20.000!) etc.

200,—

8166 Jugoslawien, 1918-1968 (und Dienst), im wesentlichen postfrische Slg. (anfänglich naturgemäß auch etwas
ungebraucht), ab Nr. 1, mit guten frühen Ausgaben wie Nr. 17IIB, A19I, A20, Aufdrucke “SHS” Nr. 55-61, 63-87 kpl. (!),
danach viel Material, Nachkrieg mit u.a. Nr. 786-87 usw. Hoher KW!

200,—

8167 Jugoslawien, sortenreiche Partie von 3400 Werten ab erster Ausgabe, in zwei Alben. Dabei Nr. 1/16, 19/20I/II, 243/48,
515/20 in Paaren, 677/88 ungebr., 738/49 gest., 751/54 postfr. und gest., 776/87, 804/11, je gest., viele
Zwangszuschlagswerte usw.

160,—

8168 Jugoslawien, 1918-1962, reichhaltige Slg. ab Anfang, mit guten Ausgaben wie Nr. 17IA, 18II, Kehr-Aufdrucken
33-40K, 42-50K, Nr. 70, Kettensprenger ungez., seltene 129I gest. (Mi. “-.-”), Nachkrieg mit guten Serien Flora u.
Fauna usw. Hoher KW!

140,—

8169 Jugoslawien, Europa 1997, Mi.-Nr. 2821-2822, 500 Kleinbogensätze tadellos postfrisch. Mi. 17500,- 140,—

8170 Jugoslawien, 2006, “50 Jahre Europa”, Mi.-Nr. 3257-64, 4500 postfrische Sätze in Bögen, Mi. 36.000,- bei 13500,-
Euro Nennwert

120,—

8171 Jugoslawien, postfr. Slg. von 280 verschiedenen Kleinbögen aus dem Zeitraum 1969/1987, in vier neuwertigen
Lindner-T-Alben je mit Schuber. Mi. 1200,- + die ehemals teuren Alben

100,—

8172 Jugoslawien, 1983, Ausgabe “Sehenswürdigkeiten”, 16,50 Din., gez. 13 1/4:12 1/2, Mi.-Nr. 1995C, 36.000 postfrische
Exemplare jeweils in kpl. Bögen, Mi. 144.000,- (!)

90,—

8173 Jugoslawien, Album mit rund 1500 Werten ab erster Ausgabe, dabei u.a. Nr. 548/51, 611/15, zweimal Nr. 622/27
postfr., 738/749, etwas Alt-Kroatien und Montenegro etc.

80,—

8174 Jugoslawien, 1972-1984, postfr. Bestand von gut 360 Kleinbögen in zwei Alben, zusätzlich viele postfrische
Bogenteile, hoher KW

50,—

Liechtenstein

8175 Liechtenstein, 1957/1987, Sammlung kompletter Bögen, meist postfrisch, wenig gestempelt, in zwei Ordnern. Dabei
viele bessere wie u.a. Nr. 377/79 (Mi. 500,-), 386/88 (360,-), 391/94 (600,-), 614 per zwei (140,-), 828/29 (190,-),
Dienst Nr. 57/68 (280,-), alle genannten postfrisch, usw. Mi. 12.000,-, seltenes Angebot!

800,—

8176 Liechtenstein, Slg. nur der frühen Spitzen-Ausgaben ab Nr. 1-3X/Y, teils zusätzlich gest. (Mi. 1200,-), 12I, 46-52B
(465,-), 51A (300,-), 53-60 (1000,-), 78-81 (345,-), 94-107 teils A/B/C (2400,-), 108-13 (640,-), 114-15 (700,-), 119
(700,-), 119-24 teils in beiden Erh. (1210,-), 143-47, 285-87 (200,-), 309 (280,-), sowie Dienst mit Nr. 8B und 10 (Mi.
1130,-), günstiger Ausruf!

800,—

8177 Liechtenstein, 1912/1975, umfangreiche, gestempelte Sammlung mit einer Vielzahl besserer Ausgaben im
Leuchtturm-Klemmbinder. Dabei Nr. 1/3 mehrf. inkl. Nr. 2/3y, zweimal Nr. 53/60 (Mi. 650,-), 65/81 (505,-), 94/107
(ohne Nr. 105, aber mit 106A/B, Mi. 700,-), 110/12, 114 (160,-), 140 (300,-), 143/50 (640,-), 186/91 (230,-), 334/37
im seltenen Bogensatz mit Ersttagsstempel (Mi. 1050,-) usw. Mi. 8400,-

600,—

8178 Liechtenstein, 1912/1981, umfangreiche Sammlung mit vielen besseren Ausgaben in zwei Vordruckalben. Dabei Nr.
1/3, 46/52B, 53/60, 61/62A/B, 65/81, seltene 82/89 (!), 90/93, 107 gest., 108/13, 116/18, seltene 119/21 (!), 122/24,
126/39, 143/48, 149/50 gest. u.v.m. Mi. 8000,-, mit so vielen teuren Spitzenwerten selten angeboten!

600,—

8179 Liechtenstein, postfrische Slg., von 1970-2016 kpl., in zwei neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalben. Alleine die
gültige Nominale nach 1996 beträgt 1080,- SFr. (= 1100,- Euro)

500,—

8180 Liechtenstein, 1977-1993, postfr. Sammlung kompletter (!) Bögen, Mi. 10250,-, wobei der ehem. Postpreis bereits
5800,- SFr. betrug (= 5600,- Euro)

450,—

8181 Liechtenstein, 1996/2006, postfr. kpl. Sammlung, zusätzlich mit einigen Kleinbögen. Die enthaltene Nominale beträgt
bereits 880,- SFr. (= 900,- Euro)

400,—

8182 Liechtenstein, 1917/1996, riesiger Bestand, anfangs ungebraucht und gestempelt, später nur noch postfrisch und
gest., chronologisch in drei dicken Alben. Dabei Nr. 4/42 vielfach kpl., 45/52 mind. einmal, 65/70 mehrf., eine große
Menge postfr. kpl. Sätze usw. Mi. 13500,-

350,—

8183 Liechtenstein, 1991/2013, postfr. kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum. Alleine die gültige Nominale ab
1996 hat bereits einen Frankaturwert von 980,- SFr. (= 890,- Euro)

350,—

8184 Liechtenstein, 1945/1996, sauber gestempelte, kpl. Slg. mit allen besseren Ausgaben wie u.a. Nr. 243/47, allen Jagd-
und Sport-Sätzen, Nr. 257/76, Bl. 4/6, 288/300, allen Gemälde-Sätzen, guten Nr. 304/5, 309 und 332/33 etc. Dazu
einige Kleinbögen wie KLB Nr. 614, alles in zwei neuwertigen SAFE-Dual-Vordruckalben. Mi. 4000,- plus Alben

300,—

8185 Liechtenstein, 1978/1988, postfrische Sammlung von über 200 versch. Bögen, dabei eine Vielzahl kpl. Sätze, guter
Kleinbogen der Nr. 734 usw. Mi. 5700,-

300,—

8186 Liechtenstein, 1917/2004, Slg. mit Nr. 17/42 zweimal postfr. (Mi. 130,-), 105 gest. (350,-), von 1961-2004 postfrisch
kpl., in zwei zwar neuwertigen, aber aus Raucherhaushalt stammenden Leuchtturm-Vordruckalben mit Schuber.
Alleine die gültige Nominale ab 1996 beträgt 350,- SFr. (= 350,- Euro)

250,—

8187 Liechtenstein, 1976/2007, postfr. kpl. Slg. in zwei neuwertigen Lindner-T-Vordruckalben je mit Schuber. Alleine die
gültige Nominale ab 1996 beträgt bereits 500,- SFr. (= 510,- Euro), plus Alben

250,—

8188 Liechtenstein, 1912/1987, postfrische, anfangs teils ungebrauchte Slg., ab Nr. 2/3, in zwei neuwertigen
Lindner-Vordruckalben je mit Schuber. Dabei Nr. 108/13, 150, Bl. 4 postfr. usw., von 1956-1987 postfr. kpl. Mi. 2400,-

220,—
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8189 Liechtenstein, 1918-1998, Slg. im dicken Steckbuch, anfangs gemischt, später postfrisch gesammelt, dabei u.a. Nr.
1/3, 46/52, 53/60, 65/70, 71, 78/81, 90/93, 116/18(2), 143/47, 148, 149/50, Bl. 2, ab 1950 augenscheinlich kpl. Mi.
über 5000,-

220,—

8190 Liechtenstein, 1945/2008, gest. Slg. mit einigen Werten der ersten Jahre, von 1957-2008, nur ohne Nr. 398, kpl., im
dicken KABE-Vordruckalbum. Mi. 3000,-

220,—

8191 Liechtenstein, Karton mit Uralt-Auswahlheften mit immer wieder besseren Werten, auch zusätzlich zwei alte
Norwegen-Hefte etc. Fundgrube! Günstiger Ausruf!

220,—

8192 Liechtenstein, gestempelte Slg. von über 200 verschiedenen Bogen, alle mit Ersttagsstempeln aus dem Zeitraum
1978/1988, im dicken Album. Dabei guter KLB Nr. 734, viele kpl. Sätze usw. Mi. knapp über 5000,-

220,—

8193 Liechtenstein, sowohl postfrische als auch mit Versandstellenstempel je von 1985-1999 vollständige Sammlung,
zusätzlich mit einigen Kleinbögen inkl. Nr. 1136 und 1151, sowie einigen Ganzsachen, auf einem dicken Stapel
KABE-Vordrucken. Mi. 2900,-, wobei alleine die postfr. Ausgaben ab 1996 einen Frankaturwert von 320,- SFr. (= Euro
300,-) haben

220,—

8194 Liechtenstein, 1912/1985, Sammlung, teils mehrfach, mit u.a. Nr. 1/3 gebr. und ungebr. kpl., Nr. 4/42 kpl., 46/52B,
90/93, 104 ungebr., 108/11, Bl. 2 usw. Mi. 2700,-

200,—

8195 Liechtenstein, 1961/2001, postfr. kpl. Slg. mit zusätzlich Kleinbögen Nr. 449, 590, 614, 734, 988/89 usw., in zwei
Borek-Vordruckalben. Mi. bis 1995 bereits 1900,- plus 230,- SFr. gültige Nominale ab 1996 (= 240,- Euro)

200,—

8196 Liechtenstein, 2000-2005, saubere postfrische Slg. mit einem Frankaturwert von rund 1000,- SFr. (= 950,- Euro) 200,—

8197 Liechtenstein, meist postfrische, anfangs ungebrauchte Slg. mit u.a. guten Nr. 1/3, 75/81, 97, 100, 183/85 postfr.
usw., von 1961-1995 postfr. kpl., im Leuchtturm-Vordruckalbum, ferner Kleinbogen Nr. 988/89 und Nr. 1123. Mi.
2400,-

200,—

8198 Liechtenstein, Kleinbögen, postfr. Partie mit besseren wie u.a. Nr. 449 per drei, 590, 655/57, 734 per vier (Mi. 420,-),
988/89 per zwei usw., in drei Alben. Mi. 4300,-, sehr hoher ehem. Postpreis

180,—

8199 Liechtenstein, ca. 1939-94, saubere postfrische Slg. in drei Steckbüchern, teils bis zu dreimal angelegt, zusätzlich
etwas gestempelt, sehr hoher KW alleine durch die Materialmenge!

180,—

8200 Liechtenstein, dicker Stapel kpl. postfrischer 20er-Bogen der 60er bis Anfang 90er Jahre, der lose Markenwert beträgt
bereits 6300,-  Mi.

180,—

8201 Liechtenstein, Posten mit postfr. Einzelwerten und Kleinbögen aus dem Jahr 2009, mit 287,- SFr. gültiger Nominale (=
270,- Euro). Ferner die gleichen Ausgaben mit 287,- SFr. Postpreis nochmals auf FDCs, sowie eine Sammlung von
1956/1964 (ohne CEPT 1960) kpl.

160,—

8202 Liechtenstein, postfrische Bogen-Sammlung der 80er/90er Jahre, alles in kompletten Sätzen. Mi. 3000,- bei 1640,-
SFr. (= 1660,- Euro) ehem. Postpreis

160,—

8203 Liechtenstein, 1960, “Bäume und Sträucher”, Mi.-Nr. 399-401, 83 tadellos postfrische Serien. Mi. 3486,- 140,—

8204 Liechtenstein, 1965/1995, gest. kpl. Viererblock-Slg., alle mit zentrischen Versandstellenstempeln, Mi. loser
Markenwert alleine schon 3500,-

140,—

8205 Liechtenstein, Slg. ab den frühen Ausgaben bis 2001, ab etwa 1960 bis Ende sowohl postfrisch (mit Nominale) als
auch gest. je praktisch kpl., günstig!

140,—

8206 Liechtenstein, 1976/2007, kpl. versandstellengest. Slg. im Lindner-Ringbinder. Mi. 2000,- 130,—

8207 Liechtenstein, 1944/1995, postfr. Slg. von rund 1500 Bogenecken, beginnend mit zweimal Nr. 238/39, Markenwert
alleine schon etwa 2500,- Mi.

120,—

8208 Liechtenstein, Posten mit über 70 Kleinbögen, postfr. Jahrgänge 70er Jahre auf Steckkarten, sowie etwa 250,- SFr. (=
230,- Euro) gültige Nominale ab 1996

120,—

8209 Liechtenstein, Sammlernachlaß ab Anfang, z.B. Nr. 1-3 per drei, 11-16, 48B, Hauptwert der postfrische Teil bis etwa
1988. Mi. 2700,-, günstig!

120,—

8210 Liechtenstein, postfr. Partie kpl. Bogen der 60er/80er Jahre, Mi. 3500,- 120,—

8211 Liechtenstein, versandstellengest. Slg. von über 1000 Werten, alle aus der Bogenecke, ab Ende der 50er Jahre bis ins
Jahr 2000, im dicken Album, reiner Markenwert schon knapp 2000,- Mi.

120,—

8212 Liechtenstein, 1965/2001, postfr. kpl. Sammlung im neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalbum mit Schuber. Mi. bis
1995 bereits über 1000,-, plus 225,- SFr. (= 214,- Euro) gültige Nominale aus dem Zeitraum 1996/2001

110,—

8213 Liechtenstein, 1982/1996, postfr. Viererblock-Slg. im neuwertigen SAFE-Ringbinder. Dazu einige Kleinbögen, u.a. KLB
Nr. 903. Mi. 2300,-

110,—

8214 Liechtenstein, 1965/2001, postfr. kpl. Slg. im E-Buch, Mi. bis 1995 bereits über 1000,- plus 225,- SFr. (= 214,- Euro)
gültige Nominale nach 1996

100,—

8215 Liechtenstein, 1980/2001, sowohl postfr. als auch versandstellengest. je kpl. Slg. in zwei Alben. Mi. 2250,-, wobei
alleine 200,- SFr. postfr. gültige Nominale nach 1996 enthalten ist

[ 100,—

8216 Liechtenstein, 1917/1981, anfangs ungebrauchte und später postfrische Slg., mit Nr. 4/16, 63, je ungebr., Nr. 243/46,
338/41, je postfr., usw., von 1961-1981 postfr. kpl., inkl. Nr. 490, 614 und 734 je im Kleinbogen, in zwei
Borek-Vordruckalben. Mi. knapp über 1000,-

90,—

8217 Liechtenstein, 1954-1995 augenscheinlich kpl. postfrisch im Leuchtturm-Vordruckalbum 90,—

8218 Liechtenstein, 1976/1982, Viererblock-Slg. postfrisch und mit zentr. ESST je kpl. Dazu die postfrischen Einzelwerte
von 1983/1995 kpl. Mi. 2400,-

90,—
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8219 Liechtenstein, Nachlaß mit etlichen Gedenkheftchen inkl. postfr. Ausgaben, u.a. Nr. 198/201, 207/10 und 214/17 je in
postfr. Viererblöcken (Mi. 220,-), einige Jahrbücher, u.a. mit 120,- SFr. (= 110,- Euro) gültiger Nominale ab 1996,
Steckkarten-Material usw. Dazu diverse Literatur der Liechtenstein-Philatelie

90,—

8220 Liechtenstein, Partie der 60er/90er Jahre postfrisch, mit einer Vielzahl kpl. Sätze, in zwei Alben. Mi. 2400,- 90,—

8221 Liechtenstein, Slg. Schmuck-FDCs, alle unbeschriftet, von 1981-2006 offensichtlich komplett, Mi. 1800,- [ 90,—

8222 Liechtenstein, Slg. Schmuck-FDCs, von 1972-2003 offensichtlich kpl., in drei Brief-Alben. Mi. 1900,- [ 90,—

8223 Liechtenstein, Slg. von etwa 1200 postfr. und gest. Werten, sowie rund 300 Schmuck-FDCs, in vier Alben 90,—

8224 Liechtenstein, gest. Partie Kleinbögen, mit besseren wie u.a. Nr. 706/9, 717/19, 734 usw., im Album. Mi. 1600,- 90,—

8225 Liechtenstein, postfr. Partie Kleinbogen, dabei einige bessere, u.a. Nr. 449, 655/57, 706/9, 717/19 usw., in zwei Alben.
Mi. 2000,-

90,—

8226 Liechtenstein, postfr. Slg. ab 1960, bis in die 90er Jahre, in zwei E-Büchern, dabei eine große Anzahl kpl. Sätze, Mi.
1700,-

90,—

8227 Liechtenstein, postfr. Slg. mit einigen besseren der 50er Jahre, u.a. Sport-Sätze von 1956/1958, CEPT 1960 usw., bis
1995, in zwei Alben. Mi. 1700,-

90,—

8228 Liechtenstein, 1917-1928, Posten mit guter Satzware, postfr./Falz/gest., u.a. Nr. 11/16, 72/74 (dreimal gest.), 75-77
(siebenmal gest.), 78/81, dazu Block 2, sowie ein Steckbuch mit modernem Sammlungsteil

80,—

8229 Liechtenstein, 1961/1997, postfr. kpl. Slg. in zwei Vordruckalben, dazu einige Bogen/Kleinbogen, u.a. KLB Nr. 449,
590, 614 usw. Mi. bis 1995 1600,- plus 70,- SFr. (fast 70,- Euro) gültige Nominale ab 1996

80,—

8230 Liechtenstein, 1973/2001, komplette Slg. Schmuck-FDCs in drei Alben. Mi. 1400,- [ 80,—

8231 Liechtenstein, Slg. Maximumkarten ab Nr. 1, in den entsprechenden Umschlägen. Der ehem. Postpreis betrug 730,-
SFr. (= 740,- Euro)

[ 80,—

8232 Liechtenstein, postfr. und versandstellengest. Zusammenstellung der 80er/90er Jahre, mit u.a. 44,- SFr. postfr.
gültiger Nominale (= 45,- Euro), Kleinbogen Nr. 734 postfr. und gest. (Mi. 175,-), Dienst Nr. 20/34 postfr. (100,-),
57/68 siebenmal postfr. inkl. einem Bogenecken-Viererblocksatz, etc. Mi. 1000,-

80,—

8233 Liechtenstein, Slg. kompletter Bögen, meist postfr., wenige gest., dabei u.a. KLB Nr. 590/92 postfr. und gest., KLB Nr.
655/57, 706/9 u. 717/19 je postfr. etc. Mi. 2000,-, wobei der Postpreis bereits 1060,- SFr. (= 970,- Euro) betrug, sehr
günstig!

70,—

8234 Liechtenstein, postfr. Slg., von 1975-1991 zweifach kpl. Mi. 1200,- 70,—

8235 Liechtenstein, 1961-1986, postfrische Engros-Partie von Europa-CEPT-Ausgaben in Mengen von 166 bis 225 Ex. pro
Ausgabe, alle tadellos. Mi. 7670,-

60,—

8236 Liechtenstein, 1961/1993, postfr. kpl. Slg. im Album, Mi. 1000,- 60,—

8237 Liechtenstein, 1969/1995, postfr. kpl. Slg. in zwei Vordruckalben. Mi. rund 1000,- 60,—

8238 Liechtenstein, Blöcke, Partie mit u.a. Bl. 2 einmal postfr. und zweimal gest. (Mi. 240,-), Bl. 3 gest., KLB Nr. 449 postfr.
usw., insgesamt 50 Stück

60,—

8239 Liechtenstein, Nachlaß von rund 1000 Belegen, mit vielen Ganzsachen, Schmuck-FDCs und Maximumkarten, bis
2010, günstig!

[ 60,—

8240 Liechtenstein, postfr. Slg. der 60er/90er Jahre, teils zweifach geführt, mit vielen kpl. Sätzen, im Album. Mi. 1300,- 60,—

8241 Liechtenstein, postfr. und gest. Partie mit u.a. Nr. 289/300 gest., Sport-Sätzen von 1955/56 gest. usw., von 1961/1979
sowohl postfr. als auch gest. je kpl. Mi. 1300,-

60,—

8242 Liechtenstein, 1962-1978, tadellos postfrische Engros-Partie der Europa-Ausgaben, 1962 (4000mal), 1963 (2600),
1965 (2600), 1975 (700) und 1978 (600). Mi. 12780,-

50,—

8243 Liechtenstein, Sammlung Schmuck-FDCs, alle unbeschriftet, von 1975-1990 komplett, Mi. 750,- [ 50,—

8244 Liechtenstein, 1961-1975, saubere postfrische Slg. mit vielen Viererblöcken, zusätzlich wenig gest. unberechnet. Mi.
1100,-

45,—

8245 Liechtenstein, 1968/1986, postfr. kpl. Slg., zusätzlich mit Kleinbögen der Nr. 881/83 und 903, auf Vordrucken. Mi.
700,-

45,—

8246 Liechtenstein, Partie gest. Kleinbogen der 70er/80er Jahre, dabei u.a. mehrf. Nr. 706/9 und 717/19. Mi. 900,- 45,—

8247 Liechtenstein, postfr. Slg. Kleinbogen, dabei u.a. Nr. 706/9, gute Nr. 734, 780/90 kpl. etc. Mi. 860,- 45,—

8248 Liechtenstein, postfrische, sortenreiche Zusammenstellung kpl. Sätze der 70er/90er Jahre im E-Buch, Mi. 1300,- 45,—

8249 Liechtenstein, 1968-1995, postfr. Abo-Slg. in Versandtaschen der Post, mit Viererblöcken, Markenheftchen, Klb.,
hoher Abopreis!

40,—

8250 Liechtenstein, 1969-1975, Partie postfr./gest. jeweils zweimal, dazu Viererblöcke je postfr./gest., sowie FDCs. Mi. über
1200,-

40,—

8251 Liechtenstein, 1970/1987, postfr. kpl. Slg., zusätzlich mit einigen Kleinbögen, u.a. Nr. 734, auf neuwertigen
Lindner-T-Vordrucken. Mi. 800,-

40,—

8252 Liechtenstein, Europa-CEPT-Ausgaben 1961-63, 1965, 1968, 1969, 1974, 1975 und 1978 je 600mal tadellos
postfrisch (bzw. 1974 nur 400mal). Mi. 6760,-

40,—

8253 Liechtenstein, Partie von über 200 Schmuck-FDCs der 60er/70er Jahre, mit vielen kompletten Sätzen. Mi. rund 1000,- [ 40,—

8254 Liechtenstein, 1962-1990, saubere postfr. Slg. Mi. 740,- 35,—
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8255 Liechtenstein, 1990-1993, 200 FDCs und Maximumkarten, Einzelmarken und Viererblöcke 35,—

8256 Liechtenstein, postfrische Kleinbogen-Sammlung, u.a. mit Nr. 402/403, 427, 439, 449 35,—

8257 Liechtenstein, Slg. Schmuck-FDCs, von 1974-1989, in zwei Briefalben, dabei viele kpl. Sätze [ 30,—

8258 Liechtenstein, ausbaufähige Sammlung ab Nr. 1/2, mit Nr. 100 gest., 104 mit Mängeln gest. usw., im Vordruckalbum 30,—

8259 Liechtenstein, Slg. Kleinbögen gestempelt, dabei u.a. Nr. 734, 780/87 usw. Mi. 580,- Gebot

Luxemburg

8260 Luxemburg, 1945/1999, komplette, saubere postfrische Slg. mit allen besseren Ausgaben wie Bl. 5/7, Nr. 478/83,
488/89 im Paar, 490/500, allen Caritas- und CEPT-Sätzen usw., in zwei neuwertigen Lindner-T-Vordruckalben je mit
Schuber

450,—

8261 Luxemburg, 1945/1999, kpl. postfrische Sammlung mit allen besseren Ausgaben, z.B. allen Caritas- und
CEPT-Ausgaben, Nr. 478/83, 488/89 im Paar, 490/94, Bl. 5/7 usw., in zwei neuwertigen Lindner-T-Vordruckalben je
mit Schuber

450,—

8262 Luxemburg, Sammlung mit etlichen Blöcken, ab Bl. 2, mit Bl. 3 postfr. (Mi. 120,-), Paar Nr. 488/89, Dienst inkl. seltener
Nr. 3 gest. (sign., Mi. 3000,-), Nr. 4 gest. (750,-), 6/7 ungebr. (365,-), 23 ungebr. (220,-), 30 ungebr. usw., auf
Vordrucken

400,—

8263 Luxemburg, 1852-1997, reichhaltige Slg. ab Nr. 1-4 im dicken Vordruckalbum, mit vielen guten Ausgaben,
Kinder-Serien, Nachkrieg rel. kpl. (viel postfrisch in den letzten Jahren)

300,—

8264 Luxemburg, 1859-1978, anfänglich üblich gemischter, im Nachkriegsteil jedoch allermeist postfrischer
Sammlungsteil ab ungebr. Nr. 3, mit Nr. 28 ungebr., 39 gest. per zwei, guten Serien wie Nr. 240-44(2), 245-49,
287-89, 296-301, 315-20, 333-38 gest., 439-41 u. 468-73 postfr., 478-83 gest., 468-73 postfr. (Höchstwerte per
zwei), 552-54(2), 468-73 auf seltenem FDC, 572-74 etc. Mi. 5700,-

250,—

8265 Luxemburg, 1852-1988, Sammlungsteil, anfänglich meist gestempelt, Nachkrieg überwiegend postfrisch, inkl. Nr.
2(2), 3 gest., dito 5, 8, 10, bessere ungebr. wie Nr. 27, 52 u. 76, gute Serien wie Nr. 213-17, 227-31, 252-56 (diese
postfr.), 333-38, 382-86, 555-57 (gest.) etc. Mi. 4500,-

220,—

8266 Luxemburg, über 1000 Schmuck-FDCs, alle unbeschriftet, mit einer Vielzahl kpl. Sätze ab 1956 bis 2020. Mi. geschätzt
3/4000,-

[ 220,—

8267 Luxemburg, 1852-1992, anfänglich gestempelte, ab den 20er Jahren dann meist postfrische (wenig ungebr.)
Sammlung im DAVO-Vordruckalbum, dabei u.a. Nr. 1, 36, 45/56, 57/65, 72/83, 92/106, ab 1925, ohne Blöcke und
Intellektuelle, relativ kpl. Mi. über 3000,-

200,—

8268 Luxemburg, 1859/2000, umfangreicher, postfr. und gest. Bestand, chronologisch in vier Alben. Dabei Nr. 6/7, 238 im
postfr. Bogenecken-Viererblock, Kinderhilfen 1927 u. 1929 gest., viele postfr. Ausgaben ab Ende der 1950er Jahre etc.
Mi. 4200,-

160,—

8269 Luxemburg, sortenreiche Partie mit über 3000 Werten ab Klassik, im dicken E-Buch. Dabei zweimal Nr. 1 (Mi. billigst
140,-), Nr. 11 (300,-), Nr. 50 zweimal gest., 92/106 gest., 144/46 gest., Kinderhilfssätze ab 1926, mit 1929 postfr.,
zweimal 1930 postfr., 1931, 1936/38, Bl. 5/6, Nr. 478/83 usw. Hoher KW!

160,—

8270 Luxemburg, 1852-1997, Sammlungsteil ab Nr. 1(2), mit besseren wie Nr. 9 gest., dito Nr. 66B, vielen gesuchten Serien
wie Nr. 245-49, 252-56, 259-64, Herzstück Bl. 7, Nr. 555 postfr., Nachkrieg meist postfrisch. Mi. 3100,-

140,—

8271 Luxemburg, ca. 1933-1957, postfr. Partie besserer Werte und Serien, dabei Caritas Nr. 240/44, 490/94, zweimal Nr.
552/54, zweimal Europa ‘56 u. ‘57 postfr. etc. Mi. 1250,- (für nur sauberes Material)

130,—

8272 Luxemburg, 1980-2005, saubere, sowohl postfrische als auch gestempelte Abo-Slg., dabei alleine rund 120,- Euro
Nominale etc.

120,—

8273 Luxemburg, postfr. Sammlung mit fast ausschließlich Viererblöcken ab den 60er Jahren, bis 1998, vermutlich mind.
einmal im Viererblock kpl., auf Blättern und in mehreren Alben. Mi. etwa 6500,-, sehr günstig!

120,—

8274 Luxemburg, Zusammenstellung ab Klassik, mit Nr. 7, 8, 10, 16b, 23, 36, je ungebrauchte Nr. 11 u. 52D, später
Nachkrieg der Hauptwert postfrisch. Mi. 2000,-, günstig!

90,—

8275 Luxemburg, 1852/1985, Sammlung, beginnend mit Nr. 1 im “Zwergenschnitt”, im SAFE-Ringbinder. Dabei viele
Caritas-Sätze ab 1924, u.a. mit Nr. 208/12, CEPT 1956/57 usw. Mi. 1800,-

80,—

8276 Luxemburg, 1882/2001, Slg. mit u.a. Nr. 309/14, 333/38, CEPT 1956 gest., vielen postfr. Werten ab 1958, von
1972-2001 postfr. kpl., in vier Alben, vierstelliger KW

80,—

8277 Luxemburg, 1945/1985, postfr. Slg. mit vielen kpl. Sätzen, bereits ab 1945, inkl. Nr. 468/73 usw., von 1958-1985 kpl.,
im neuwertigen SAFE-Vordruckalbum in edler Skai-Ausführung mit Schuber. Mi. 800,- plus Album

70,—

8278 Luxemburg, 1891/1996, Slg. mit vielen kpl. Sätzen, u.a. mehreren Kinderhilfe-Sätzen ab 1926, Caritas 1952 gest.,
vielen postfr. Ausgaben, u.a. von 1960-1996 (mit nur wenigen Lücken) kpl. etc.

60,—

8279 Luxemburg, 1926-1932, Posten mit u.a. Nr. 177/81 gest., 192/96 gest., 208/12 Falz, 227/31 gest., 240/44 Falz, 245/49
postfr./gest.

60,—

8280 Luxemburg, 1968/1990, postfr. kpl. Slg. im SAFE-Vordruckalbum 60,—

8281 Luxemburg, gest. Slg. der 50er/60er Jahre, u.a. mit CEPT 1956/57, auf alten Borek-Vordrucken 40,—
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Malta

8282 Malta, 1968/1986, postfr. kpl. Slg. im Vordruckalbum. Dazu Vatikan postfr. aus gleichem Zeitraum kpl. 40,—

8283 Malta, 1967-1978, postfrische Slg. auf Vordrucken, Aboware Gebot

Monaco

8284 Monaco, ca. 1885-1980, interessante Zusammenstellung in gemischter Erhaltung, ab Klassik mit frühen Charles
Ausgaben aus Nr. 1-6, sowohl gest., teils auch ungebr., mit Nr. 5 u. 6 (!, alleine schon Mi. 1100,-), ähnlich ex Nr. 14/21
(mind. 380,- Euro), Lot Aufdrucke aus 1920, teils postfr. (ca. 600,-), Bl. 1 EST, 538/39 Paarsatz postfr., Porto Nr. 25/26,
40/57, sowie ungezähnter Vorlagedruck 742/43 mit Signum des Postmuseums. Sehr hoher KW!

350,—

8285 Monaco, 1885/1970, Slg. mit vielen besseren Ausgaben ab Nr. 1/7, mit u.a. viermal Bl. 1, Nr. 496 postfr. mit Zierfeld
und Druckdatum, 653/56 postfr., postfrischen Sonderdrucken der Nr. 1415/20 (Mi. 440,-) usw. Mi. 3200,-

300,—

8286 Monaco, E-Buch mit knapp 1500 Werten ab erster Ausgabe, dabei Nr. 1/3, 5/6, 8, 15 ungebr. (Mi. 200,-), 16 mehrf.,
46/48, 137 gest., Bl. 2, 348, 458/67, 497/501 usw.

110,—

Niederlande

8287 Niederlande, 1852/2000, umfangreicher, postfr. und gest., sortenreicher Bestand von über 8000 Werten, davon fast
die Hälfte vor 1960, etwa 280 Blöcke und Kleinbögen, sowie diverse Markenheftchen, chronologisch in sieben Alben.
Dabei mehrfach Nr. 2, 16/18, viele Kinder-Sätze ab 1924, u.a. mit Nr. 164/66B gest., dreimal Nr. 205/12, 370/74
postfr., KLB Nr. 880/82 postfr. usw. Mi. 14.000,-, wovon etwa die Hälfte auf die Ausgaben vor 1960 entfällt

350,—

8288 Niederlande, 1923-2001, saubere postfrische Sammlungspartie in zwei dicken Bänden, ab etwa 1975 meist vierfach
in Streifen bzw. später nur in Eckrand-Viererblöcken gesammelt

250,—

8289 Niederlande, 1971, Block-Ausgabe “Voor het Kind”, Bl. 10, 1020 tadellos postfrische Blöcke, Mi. 12240,- 250,—

8290 Niederlande, 1852/1980, Slg. mit über 2000 Werten ab Klassik, dabei u.a. Nr. 1, 2 per drei, 12 (Mi. 180,-), 64 ungebr.
(110,-), 81/89 gest., viele Kinder-Sätze ab 1924, Nr. 205/12, 243/44, viele postfr. Ausgaben ab 1945, Blöcke,
Markenheftchen usw. Mi. etwa 3400,-

200,—

8291 Niederlande, 1867/1962, meist gestempelte Slg. auf alten Borek-Vordrucken, dabei Nr. 17/18, Nr. 100, 134/35, viele
Kinder-Sätze ab 1924, Nr. 357/74 ungebr., 453/56 gest., 597/600 postfr. etc. Mi. 2400,-

200,—

8292 Niederlande, Sammlernachlaß in diversen Alben und Mappen im Karton, dabei guter Teil Zusammendrucke und
Marken aus MH, postfrische und gestempelte Nachkriegssammlungen, Kleinbogen usw. Fundgrube!

200,—

8293 Niederlande, Sammlernachlaß, meist Nachkrieg, im Karton, versch. postfrische und gest. Sammlungsteile, postfr.
Lager inkl. schönem Teil Bl./KB etc.

200,—

8294 Niederlande, interessante Zusammenstellung ab Klassik, Hauptwert der postfrische Nachkriegsteil, auch mit Blocks
und Markenheftchen. Mi. rund 4200,-, wovon ca. 2/3 auf den postfrischen Nachkriegsteil entfallen, günstig!

200,—

8295 Niederlande, postfrischer, anfangs wenig ungebrauchter Bestand der 20er/50er Jahre, dabei eine große Anzahl kpl.
Sätze inkl. viel “Voor het Kind”, Nr. 597/600 zweimal postfr., 672/76 dreimal postfr. usw., im Album. Mi., nur bis 1959,
schon 3600,-. Dazu einige spätere Ausgaben unberechnet

200,—

8296 Niederlande, 1970/2001, postfr. kpl. Slg. im KABE-Vordruckalbum. Dazu diverse Markenheftchen. Mi. 1600,- 160,—

8297 Niederlande, saubere postfrische, teils spezialisierte Slg. Markenheftchen, Mi. über 2300,- 160,—

8298 Niederlande, 1864/1990, umfangreiche Slg. mit insbesondere dem Zeitraum ab 1930, anfangs gebraucht und ungebr.,
ab den 50er Jahren postfrisch, im Importa-Vordruckalbum. Dabei eine große Anzahl kpl. Sätze, u.a. alle Kinder-Sätze
ab 1930 usw., ab 1934, nur ohne Nr. 372/74, 580/81 und die Blöcke, nahezu kpl. Dazu einige Markenheftchen. Mi.
3000,-

140,—

8299 Niederlande, 1968, Block-Ausgabe “Voor het Kind”, Bl. 7, 1050 tadellos postfrische Blöcke, Mi. 8400,- 140,—

8300 Niederlande, saubere postfrische Slg. Blöcke und Kleinbögen 1977-2001, Mi. über 2400,- 140,—

8301 Niederlande, Partie von etwa 3700 Werten ab Klassik, beginnend mit Nr. 2, bis etwa Ende der 1980er Jahre,
chronologisch in zwei dicken Alben. Dabei Nr. 12 (Mi. 180,-), 134/35 postfr. (100,-), Kinder-Sätze, viele postfr.
Ausgaben usw. Aufgrund der Menge hoher KW

120,—

8302 Niederlande, postfrischer Bestand der Gulden-Zeit, mit Markenheftchen, Bogenteilen, einigen Blöcken usw., alles
offensichtlich nur 70er/80er Jahre. Mi. 5300,-, sehr günstig!

120,—

8303 Niederlande, reichhaltige Slg. ab der Klassik bis etwa 2000, parallel sowohl gest., als auch ungebr. (frühe Ausgaben,
hier auch bessere) bzw. postfrisch gesammelt, z.B. mit Legions-Blockpaar. Mi. rund 3000,-, günstig!

120,—

8304 Niederlande, 1945/1993, gestempelte saubere Slg., lediglich ohne Nr. 455/56 und 580/81, nahezu kpl., zusätzlich mit
einigen Zusammendrucken und Markenheftchen, im dicken KABE-Vordruckalbum. Mi. 1400,-

110,—

8305 Niederlande, 1852/1972, gest. Slg. ab Klassik, dabei bessere wie u.a. Nr. 14, 18, 19/27, viele kpl. Sätze, u.a. Kindersätze
ab 1924, Nr. 205/12 usw., im Schaubek-Vordruckalbum. Mi. knapp 2000,-

100,—

8306 Niederlande, 1945/1988, postfr. Slg. mit vielen kpl. Sätzen, u.a. etlichen Kinder-Sätzen ab 1950, von 1960-1988 quasi
kpl., zusätzlich mit guten Kleinbögen Nr. 880/82 (Mi. 120,-), in drei neuwertigen Lindner-T-Vordruckalben (alleine
den Ausruf wert!)

100,—
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8307 Niederlande, 1852/1981, Slg. ab Klassik, gebraucht und ungebraucht, im alten holländischen Importa-Album. Dabei
Nr. 1/2, 4/6, 16, 29, 134/35, viele Kinder-Sätze ab 1927, von 1952-1960 nahezu kpl., usw. Mi. 1600,-

90,—

8308 Niederlande, 1940-1989, Slg. in drei Bänden, gemischt gesammelt in beiden Erhaltungen, dabei bessere wie
Rembrandt Nr. 672/76, 588/92, 607/11, ab 1971 über weite Strecken postfr., sowie einige Abosendungen

90,—

8309 Niederlande, ca. 1975-2001, hauptsächlich postfrisch gesammelt, auch mehrfach, zusätzlich etwas gestempelt 90,—

8310 Niederlande, kleiner postfrischer Nachlaß in Tütchen und Umschlägen, dabei alleine etwa 50 Blöcke und Kleinbögen
inkl. KLB Nr. 880/82 per zwei (Mi. 240,-) etc.

80,—

8311 Niederlande, 1980-1992, saubere postfrische Viererblock-Slg. mit Extras 70,—

8312 Niederlande, Partie mit etwa 70 Kleinbögen und Folienblättern, meist postfrisch 70,—

8313 Niederlande, postfr. Partie ab Ende 1970, bis in die 90er Jahre. Dabei einiges, insbesondere die Blöcke, mehrfach. Mi.
1400,-

70,—

8314 Niederlande, 1900/1970, Slg. mit u.a. Nr. 127/30 postfr. (Mi. 110,-), gest. Kinder-Sätzen ab 1929, vielen kpl. Sätzen
der 50er Jahre, u.a. Nr. 516/24 und 672/76 postfr. und gest., etc. Vierstelliger KW!

60,—

8315 Niederlande, 1945/1975, gest. Slg. mit vielen kpl. Sätzen, u.a. von 1960-1975 quasi kpl., im Borek-Vordruckalbum 60,—

8316 Niederlande, 1960/1987, postfrische Slg., ohne Jahrgang 1986, komplett, in zwei Borek-Vordruckalben. Mi. 700,- 60,—

8317 Niederlande, 1970/1991, postfr. kpl. Slg., zusätzlich mit 30 versch. Markenheftchen, im Schaubek-Vordruckalbum 60,—

8318 Niederlande, E-Buch mit 2500 Werten ab Nr. 5, mit u.a. Kindersätzen ab 1926, Nr. 558/62 postfr., 570/74 postfr. usw.,
meist bis 1960, weniges danach

60,—

8319 Niederlande, Nachkrieg, sauberes postfrisches Lagerbuch Viererblöcke (auch mit hohen Gulden-Dauerserien), sowie
weiteren Besonderheiten

60,—

8320 Niederlande, Partie mit Bl. 3/27 postfr., Porto ab Nr. 1/2, mit Nr. 4/26 (ohne billige Nr. 17) kpl., Nr. 41 gest. usw., auf
Vordrucken

60,—

8321 Niederlande, Posten von knapp 2000 Werten ab mehrfach Nr. 2, neben vielen gestempelten Ausgaben auch
postfrische Sätze, Bl. 2 postfr. (Mi. 100,-), Porto Nr. 83/106 postfr. etc., in drei Alben

60,—

8322 Niederlande, postfrische (wenige Dauerserien-Werte gest.), von 1960-1990 kpl. Slg. im holländischen
Importa-Vordruckalbum. Mi. 750,-

60,—

8323 Niederlande, postfrische, sortenreiche Zusammenstellung der Gulden-Zeit ab Ende der 70er Jahre, dabei viele Blöcke.
Der ehem. Postpreis betrug bereits 1300,- Hfl. (= 600,- Euro)

60,—

8324 Niederlande, 1968/1986, postfr. kpl. Slg., zusätzlich mit 23 Markenheftchen, im neuwertigen Vordruckalbum 50,—

8325 Niederlande, 1923-2006, Slg. im Klemmbinder mit u.a. postfr. Markenheftchen ab MH 1, nachfolgende Ausgaben teils
nach Typen gesammelt, Rembrandt-Markenheftchen MH 70, lose Marken aus Markenheftchen, gute postfr.
Ausgaben ab den 30er Jahren inkl. Nr. 143/5, 253/6D, 552/62 usw., im Anschluss viele Dauerserien inkl.
Guldenwerten, Porto, Flugpost etc., Mi. über 800,-

45,—

8326 Niederlande, postfr. Slg. aus dem Zeitraum 1968/1986, im Lindner-Ringbinder 35,—

8327 Niederlande, 1945/87, gest. Slg. mit vielen kpl. Sätzen, in zwei Lindner-Vordruckalben 30,—

Norwegen

8328 Norwegen, 1855-1995, reichhaltige Slg. ab Nr. 1 im dicken Vordruckalbum, über Strecken teils mehrf. kpl., später auch
postfrisch. Mi. 3300,-

200,—

8329 Norwegen, Spitzbergen-Vignetten, 11 verschiedene, Mi.-Nr. 109-119, Polarexpedition u. Spitzebergen, dazu sieben
Bypost-Marken postfr., Falz, gest.

80,—

8330 “Spitzbergen”, ca. 1900/1910, Steckkarte mit 12 Eisbär-Marken des beliebten Gebietes, bis auf zwei alle gestempelt 70,—

8331 Norwegen, 1856/1980, Slg. von ca. 1000 Werten ab Klassik, mit Nr. 5, 9, 116/18 postfr., 181/90 postfr. usw., auf
Blankoblättern, sehr günstig!

45,—

8332 Norwegen, 1987/2001, Slg. Schmuck-FDCs, ab 1989 offensichtlich kpl., in drei Briefalben [ 45,—

8333 Norwegen, 1966-1984, saubere postfrische Slg. 40,—

Österreich

8334 Österreich, 1945/1992, umfangreicher postfr. und gest. Bestand mit Schwerpunkt bei den Ausgaben der 40er/50er
Jahre, chronologisch in drei dicken Lageralben. Dabei unverausgabte Nr. IV viermal postfr. (Mi. 300,-), viele postfr.
Werte ex Nr. 893/926, inkl. zweimal Nr. 911, 929/32, 937/40, je mehrf., gute Nr. 952/54 dreimal postfr. und siebenmal
gest., mehrfach Nr. 960/63 u.v.m. Mi. gesamt rund 20.000,-

800,—

8335 Österreich, 1850/1937, sortenreiche Partie von rund 5700 Werten, immer wieder mit besseren Ausgaben, in zwei
Alben. Dabei Nr. 1/5, 18/22, 121/31 postfr. (Mi. 900,-), 133/38 postfr., 139/56 gest., 174/76 ungebr. (320,-), 201/205
ungebr., 321/59, 418/24 mehrf. mit insgesamt 48 Werten, 433/46, 498/511 postfr./ungebr. kpl., teils mehrf., 530/43
ungebr., teils mehrf. (Mi. 400,-), 545/50 postfr. (300,-), 557/62 postfr. (440,-), 567/87 ungebr., 591/96 postfr. (150,-)
usw. Mi. rund 8500,-

500,—
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8336 Österreich, 1945-62 (sowie Porto), gestempelte, sehr hochwertig besetzte Slg. ab Mi.-Nr. 666-67, dabei Nr. 668-73
(mit 668I/II), 674-92 kpl. (!), dito 697-749 kpl., 772-75A/B (!), 776-837 kpl., 849-84 kpl., Trachten bis Höchstwert,
929-41, 943-59 kpl., 964-1034 kpl. etc.

500,—

8337 Österreich, Post in der Levante, gestempelte Slg. mit Nr. 1/6, teils mehrf., inkl. zweimal Nr. 1, einmal vermutlich in
teurer Type II (Mi., wenn dem so ist, 3800,-, bitte ansehen), Nr. 2/6II (Mi. 700,-), 8/14 (Mi. 355,-), 20/25 (130,-), 62/63
(860,-) usw.

450,—

8338 Österreich, 1945-2001, weit überkomplette postfr. Slg. in fünf edlen Exclusiv-Alben, neben dem guten Markenteil mit
z.B. Grazer Aufdr. kpl., Nr. 674/92, 693/96II (gepr./Attest), 668 Oberrandstreifen mit a, b, c, Renner B kpl. aus
KLB-Ecken, Trachten I kpl., Kärnten, Flugpost Vögel ‘53 usw., wurden auch viele Belege gesammelt, dabei viele frühe
Zensuren, später mit FDC, GA usw. Mi. 4500,-

400,—

8339 Österreich, 1945/2001, umfangreicher, meist postfrischer und gestempelter Bestand, chronologisch in fünf meist
dicken Alben. Dabei viele Werte der ersten Jahre (Mi. bis 1959 alleine 5000,-) mit besseren, u.a. Nr. 929/32 und 937/40
zweimal postfr. (Mi. 250,-), 952/54 postfr. und gest. (Mi. 270,-), 960/63 gest., 984/87 postfr. (300,-) usw. Dazu die
nachfolgenden Ausgaben sehr stark. Mi. gesamt 16.000,-

400,—

8340 Österreich, 1850-2018, meist gestempelte, umfangreiche Slg. in vier Bänden, ab Kaserreich mit Kreuzern ab Nr. 1,
Franz-Josef mit Typen, Lackpapieren, Nr. 139/56, 20er/30er Jahre mit besseren, z.B. Winterhilfen Nr. 613/16,
Wohlfahrt mit Nr. 591/96, Flugpost ‘35 mit Nr. 598/612 postfr., nach 1945 mit Kinderhilfe, Kärnten etc., die Moderne
weitgehend kpl. bis in die letzten Jahre, dazu etwas Nebengebiete, Porto usw.

350,—

8341 Österreich, 1945/81, gestempelte Sammlung mit Nr. 674/92 (sign., Mi. billigst 350,-), 693/94 (600,-), ab Nr. 720 (ohne
Nr. 929/32 und wenige unbedeutende Werte) kpl., inkl. Nr. 878/92, 952/54 (Mi. 120,-), allen Vögeln (Mi. 350,-),
960/63 usw., im älteren Leuchtturm-Vordruckalbum

350,—

8342 Österreich, 1945/1971, nur ohne Nr. 695 komplette, fast durchweg postfrische Sammlung, mit Nr. 668/73 postfr.,
Va/d postfr. (Mi. 240,-), 674/94 und 696I postfr. (Mi. zusammen 840,-), 878/92 postfr., 929/32 postfr., 937/40, 952/54
(150,-), 960/63, 984/87 (300,-) je postfr., usw.

300,—

8343 Österreich, 1945/1994, ab Nr. 697 komplette Sammlung, postfrisch, anfangs teils auch gestempelt, in zwei
Schaubek-Vordruckalben. Dabei Nr. 878/92 gest., 929/32, 937/40, 952/54, 984/87, je postfr., usw., von 1958-1994
alles postfrisch, zusätzlich mit einigen Kleinbögen der letzten Jahre. Mi. 2600,-

220,—

8344 Österreich, 1945/1996, gestempelte, ab Nr. 721/37 kpl. Sammlung, mit allen besseren Ausgaben wie Nr. 878/92,
929/32, 937/40, 952/54, 960/63, 984/87 (986/87 per zwei, Mi. 480,-) usw., in zwei Vordruckalben

220,—

8345 Österreich, 1945/2001, postfrische Slg., bis 1977 im neuwertigen Lindner-T- und ab 1978 in zwei neuwertigen
Borek-Vordruckalben. Dabei Nr. 738/70I/II, 838/53, 878/92 usw., von 1955-2001, bis auf wenige Werte, komplett.
Dazu 25 Kleinbogen inkl. sechs Schwarzdrucken, u.a. KLB Nr. 2032 (Mi. 200,-) usw. Mi. rund 2500,- + Alben

220,—

8346 Österreich, Nebengebiete, 1894-1949, gemischte Slg. im Vordruckalbum, ab Porto weitgehend kpl., Feldpost mit Nr.
22/48, ital. Feldpost I-XIII, 24/25, Rumänien Nr. 1/17 doppelt, Serbien Nr. 1/21 gest. u. ungebr. (Mi. 1000,-), Bosnien
weitgehend kpl. Sehr hoher kW!

220,—

8347 Österreich, 1945/1985, gest. Slg. ab Nr. 660/67, ab Nr. 693 kpl., mit Nr. 878/92, 929/32, 952/54, allen Vogel-Ausgaben
inkl. Nr. 984/87 usw., in drei SAFE-Vordruckalben

200,—

8348 Österreich, 1945/1985, postfrische, saubere Slg. ab Nr. 660/73, ab Nr. 697 bereits kpl., inkl. Renner-Satz ungezähnt,
alle Werte vom Unterrand, Nr. 838/53, 893/926, 929/32, 952/54, allen Vogel-Ausgaben inkl. Nr. 984/87 usw., im
dicken Schaubek-Vordruckalbum. Mi. 3000,-

200,—

8349 Österreich, 1945/2001, umfangreiche postfrische (anfangs ein paar Werte auch ungebr.) Slg. in drei neuwertigen
Vordruckalben. Dabei einige Aufdruckwerte, u.a. unverausgabte Nr. IV postfr., ab Nr. 721 (bis auf einige Werte ex Nr.
838/53 und 985) bereits kpl., inkl. Nr. 878/84, 929/32, 952/54, je postfr., usw. Mi. 2900,-

200,—

8350 Österreich, 1850-1920, Slg. nur der Nebengebiete, gestempelt, im entsprechenden Leuchtturm-Vordruckalbum,
dabei Telegraphenmarke Nr. 16, Lombardei/Venetien Nr. 3-5(2), Levante V18, 4-6, Nr. 62 echt gest. mit Mängeln,
Feldpost, Bosnien-Herzegowina etc. Mi. ca. 3000,-

160,—

8351 Österreich, 1850/1996, Sammlung, bereits ab der ersten Ausgabe geführt, in vier dicken Alben. Dabei u.a. Nr. 18/22
gest., viele Ausgaben vor 1920 usw., von 1955-1996 postfr. und zusätzlich von 1955-1985, je kpl. Dazu im Anhang
Porto ab erster Ausgabe. Mi. 3000,-

160,—

8352 Österreich, 1945-1953, postfrisches Lot der frühen Jahre, dabei Nr. 695/96IA, Kärnten Nr. 952/54, Flugpost Vögel
1950-1953 kpl., Mi. 1400,-

160,—

8353 Österreich, 1945/2001, postfrische Slg. mit u.a. guten Nr. 984/87 (Mi. 300,-) usw., von 1954-2001 kpl., in drei
KABE-Vordruckalben. Mi. 2300,-, von 1988-2001 zusätzlich mit Versandstellenstempel kpl. mit weiteren 600,- Mi.

160,—

8354 Österreich, 1945/2001, postfr. Slg. mit u.a. Nr. 929/32 per zwei, 960/63 usw., von 1984-2001 offensichtlich kpl. Mi.
2000,-

160,—

8355 Österreich, Porto, sortenreiche Zusammenstellung von etwa 2400 Werten, sortenreich, mit Porto Nr. 1/9 gest. (Mi.
130,-), 14/33 ungebr. (140,-) und gest., meist mehrf., 34/46 gest., 131 postfr., 153/58 postfr. (650,-) usw. Sehr hoher
KW!

160,—

8356 Österreich, postfrischer, sortenreicher Bestand der 1960er/80er Jahre, chronologisch in zwei Alben. Mi. etwa 3800,-
bei einem ehem. Postpreis von 15.000,- ÖSch. (= 1150,- Euro)

160,—

8357 Österreich, 1945-2001, postfrische (teils zusätzlich gest.) Sammlung in vier SAFE-Vordruckalben, ab Nr. 697 (ohne 1
Sch. Trachten, Vögel, Kärntenwahl und wenige billige Werte) kpl. Mi. 2800,-

140,—
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8358 Österreich, 1945/1975, Slg. ab Nr. 721/37, ohne Nr. 985, nahezu kpl., inkl. Nr. 878/92 gest., 929/32 postfr., 937/40,
952/54 postfr. (Mi. 150,-), 960/63 gest., 986/87 gest. usw., im alten Schaubek-Vordruckalbum

140,—

8359 Österreich, 1945/1990, gest. Slg. mit u.a. Nr. 674/92 (Mi. billigst 350,-) usw., von 1954-2000 kpl., in drei
Vordruckalben. Mi. 2000,-

140,—

8360 Österreich, postfrische Sammlung bis 2001, dabei u.a. Nr. 598/612, 649/657, Hitler-Überdrucke, 668/92, dazu
reichlich gestempelt

140,—

8361 Österreich, Nebengebiete vor 1918, sortenreiche, postfr./ungebr. Zusammenstellung von etwa 900 Werten, dabei
Bosnien u. Herzegowina ab erster Ausgabe, viel Feldpost inkl. Allg. Ausgabe Nr. 22/75, Italien Nr. 1/25, inkl. Nr. 24/25
mehrf., Rumänien Nr. 1/34, Serbien Nr. 22/42 usw.

130,—

8362 Österreich, 1863/1998, umfangreiche gest. Slg. in drei Alben. Dabei einige hundert Werte vor 1937, Nr. 668/73 (Mi.
270,-), inkl. Nr. 668 in beiden Typen usw., ab Nr. 697, ohne Nr. 984/87, nahezu kpl. Michel der Ausgaben ab 1945
bereits 2200,-, dazu die älteren Ausgaben unberechnet, sehr günstig!

120,—

8363 Österreich, 1945-1999, weitgehend postfrische Sammlung in zwei Bänden, ab einigen Aufdrucken, ferner ab 1948
immer wieder mit besseren wie z.B. Trachten Nr. 893-926 kpl. inkl. 1 Sch. rot, Kinderhilfe ‘49, Kärnten ‘50, Flugpost ‘50
(ohne 5 Schilling) u.v.m.

120,—

8364 Österreich, 1950/2000, parallel postfr. und gest. geführte Slg. in vier neuwertigen SAFE-Vordruckalben, neben vielen
Ausgaben der 50er Jahre, ist der Zeitraum 1963/1999 postfr. kpl., und die Jahre 1963/1987 zusätzlich gest. kpl. Mi.
2400,- plus rund 400,- Euro ehem. Neupreis der Alben

120,—

8365 Österreich, Schachtel mit meist Steckkarten-Material inkl. vielen kpl. Sätzen der 20er/30er Jahre, dabei u.a. Nr.
433/46, 494/97, 524/29, 530/43 (bis auf zwei Werte ungebr. kpl., Mi. ca. 300,-), 563/66, 587 postfr., 591/96, Va/d
postfr. (240,-), 929/32 gest. usw.

120,—

8366 Österreich, 1945-1992 (wenig davor wie Nr. 598/612 ungebr.), postfrische Slg. mit vielen Werten ab einigen
Aufdrucken, Sondermarken der 50er Jahre, Freimarken mit Trachten I postfr. kpl. inkl. 1 Sch. rot u.v.m. Mi. 1400,-

100,—

8367 Österreich, 1945-1997, postfr. Slg. in drei Vordruckalben, dabei einzelne Werte Grazer Aufdrucke inkl. Nr. 694II, Vögel
kpl., ab 1953, bis auf wenige Werte, kpl. Mi. 1900,-

100,—

8368 Österreich, 1945-2001, postfrische Sammlung, u.a. mit Nr. 984-87, Portomarken, auf Collecta-Vordrucken in drei
Bindern. Mi. über 2000,-

100,—

8369 Österreich, 1946-1982, umfangreiche postfr. Slg., nahezu kpl. (ohne Vögel ‘53), mit Trachen I inkl. 1 Sch., Kärnten,
Fürsorge usw. Hoher KW

100,—

8370 Österreich, Karton mit ca. 1500 FDCs, meist Schmuck-FDCs, lose und in Alben. Sehr hoher vierstelliger kW [ 100,—

8371 Österreich, Posten mit über 60 meist postfrischen, kaum gest. Kleinbogen ab 1988. Dabei u.a. KLB Nr. 2222 u. 2345
mehrfach. Dazu besserer Bl. 14 per sieben. Mi. 1250,-

100,—

8372 Österreich, sauberer Messe-Bestand im Vorlagebuch, ab Nr. 13, bis 70er Jahre, Hauptwert Klassik/Semiklassik, in allen
Erhaltungen

100,—

8373 Österreich, 1850/1981, gest. Slg. von 1400 Werten ab Klassik, in zwei Schaubek-Vordruckalben. Dabei viele Werte vor
1930, Nr. 629/32, etwas Nebengebiete, u.a. Bosnien u. Herzegowina ab erster Ausgabe usw.

90,—

8374 Österreich, 1850/1990, Slg. ab erster Ausgabe, mit Nr. 340/59, 442/46, 591/96, sowie viel nach 1945, u.a. Nr. 668/73
gest., hoher vierstelliger KW

90,—

8375 Österreich, 1945-1975, postfrische, teils zusätzlich gest. Slg. im Leuchtturm-SF-Vordruckalbum, dabei u.a. Nr. 855/84
etc., ab 1949 (ohne Vögel) weitestgehend kpl. Mi. 1600,-

90,—

8376 Österreich, 1945-1977, postfrische Slg. im Leuchtturm-SF-Vordruckalbum, dabei u.a. Nr. 838/53, 878/84, 893/926,
929/32, 937/45, ab 1954 fast kpl. Mi. 1500,-

90,—

8377 Österreich, 1945/1988, teils postfrische, teils gest. Slg. ab Nr. 660/73, ab Nr. 697, bis auf wenige Ausgaben, nahezu
kpl., inkl. Nr. 929/32 gest. usw., von 1964-1988 durchweg postfr., im Schaubek-Vordruckalbum. Mi. 1600,-

90,—

8378 Österreich, 1945/1990, bis auf den Vogel-Satz (Nr. 984/87) nahezu vollständige Slg. ab Nr. 738/70, mit Nr. 878/84
postfr., 929/32 postfr., 952/54, 960/63 usw., ab 1958 quasi alles postfrisch. Mi. 1800,-, sehr günstig!

90,—

8379 Österreich, 1945/2001, Sammlung, anfangs gest., von 1974-2001 (ohne Jahrgang 1990) postfr. kpl., in zwei
Vordruckalben und einem E-Buch. Mi. 1200,-

90,—

8380 Österreich, Partie von etwa 3700 fast durchweg gest. Werten ab Klassik, bis weit in die Eurozeit, sortenreich, u.a. mit
Nr. 524/26, in zwei Alben. Dazu diverse Blöcke

90,—

8381 Österreich, Slg. von 2500 Werten ab Klassik, dabei u.a. Nr. 11I (Mi. 300,-), viele Ausgaben vor 1937 usw., im dicken
E-Buch

90,—

8382 Österreich, 1945/1972, postfrische Slg. mit u.a. Nr. 878/84, 893/926 (Mi. alleine 300,-), 947/49 usw. 80,—

8383 Österreich, 1945/2001, gest. Nachkriegssammlung, u.a. von 1957-1989 kpl., in drei Collecta-Vordruckalben 80,—

8384 Österreich, 1949/1985, postfr. Slg. mit u.a. Nr. 952/54 (Mi. 150,-) usw., von 1961-1985 kpl., in zwei SAFE- und einem
Lindner-T-Vordruckalbum

80,—

8385 Österreich, Nachlaß mit zwei postfrischen Sammlungen, einmal von 1954-1983 und einmal von 1958-1979 je kpl., in
zwei neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalben

70,—

8386 Österreich, Partie von etwa 270 postfr. und gest. Blöcken, ab Bl. 2, bis in die Eurozeit. Mi. 900,- 70,—

8387 Österreich, 1880/1992, umfangreiche Slg. mit u.a. Nr. 418/24, viel nach 1945, z.B. von 1962-1992 postfr. kpl., sowie
zusätzlich von 1982-1992 gest. kpl., in zwei dicken Schaubek-Alben, vierstelliger KW

60,—
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8388 Österreich, 1945-1976, meist postfr. Slg. in zwei Vordruckalben, dabei u.a. Nr. 660/73, 937/45, 952/54 u. 987 (diese
gest.), ab Mitte der 50er Jahre rel. kpl., dazu ein kleines Steckbuch mit postfr. Viererblöcken und Kleinbogen der 90er
Jahre, Mi. 1100,-

60,—

8389 Österreich, 1945/1970, gest. Slg. ab Nr. 660/63, im neuwertigen Lindner-T-Vordruckalbum, dabei viele kpl. Sätze der
40er Jahre, u.a. Nr. 820/28 und 878/84 etc., von 1954-1970 kpl.

60,—

8390 Österreich, 1952-2001, Sammlerbestand mit versch. postfrischen und gest. Teilsammlungen, hoher KW! 60,—

8391 Österreich, 1961/1992, postfr. kpl. Slg. in zwei neuwertigen Lindner-T-Vordruckalben. Mi. 800,- plus Alben. Dazu die
gestempelten Ausgaben, bis auf eine überschaubare Anzahl von Werten, komplett, unberechnet

60,—

8392 Österreich, 1965/1988, postfr. kpl. Slg. in zwei neuwertigen SAFE-Vordruckalben in edler Skai-Ausführung, je mit
Schuber

60,—

8393 Österreich, 1972/2001, postfr. kpl. Slg. im dicken Album, Mi. 1100,- 60,—

8394 Österreich, Nachlaß mit Sammlungen und Dubletten im Karton, dabei zwei Sammlungen ab 1945 je im
Vordruckalbum, einmal sehr reichhaltig mit vielen kpl. Sätzen, vielen postfr. Ausgaben inkl. einiger Kleinbögen usw.

60,—

8395 Österreich, Slg. nach 1945, mit u.a. Nr. 893/926, bis auf wenige billige Werte, postfr. kpl. (Mi. 260,-), Nr. 969 postfr.
und gest., 972 postfr. u. gest., 1012/16 postfr. usw., im Lindner-Ringbinder

60,—

8396 Österreich, Zusammenstellung ab 1910, mit Nr. 161/74, vier versch. Werten ex Nr. 200/207, Nr. 208/11 gest., 433/41,
506/7 u. 509 ungebr. (Mi. etwa 130,-), 649/57 gest. etc.

60,—

8397 Österreich, 1945/1980, postfr. und gest. Slg. mit viel 40er/50er Jahre etc., von 1955-1980 kpl., im
KABE-Vordruckalbum

45,—

8398 Österreich, 1947-50, postfrischer Sammlungsteil der guten frühen Jahre inkl. Nr. 929-32, Trachten mit Nr. 926 etc.,
günstig!

45,—

8399 Österreich, 1971/1997, gest. kpl. Slg., zusätzlich mit diversen Kleinbögen, im neuwertigen Lindner-T- und einem
SAFE-Dual-Vordruckalbum. Ab 1976 alle Werte mit Versandstellenstempel

45,—

8400 Österreich, postfrische Slg., von 1965-1976 und von 1989-1997 je kpl., in zwei neuwertigen
SAFE-Dual-Vordruckalben. Mi. 650,- + die teuren Alben

45,—

8401 Österreich, 1945-1995, umfangreiche postfr. Teilsammlung in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, nicht kpl., aber über
weite Strecken geführt, hoher KW

40,—

8402 Österreich, 1978-85, postfrisches Neuheiten-Lager, über 200 Werte je in Einheiten von sechs bis zehn, etliche Ecken,
hoher KW! Günstiger Ausruf!

40,—

8403 Österreich, 1945/1970, gest. Slg. mit viel 40er/50er Jahre, u.a. Nr. 984/85 (Mi. 140,-) usw., im alten
KABE-Vordruckalbum

35,—

8404 Österreich, 1960/94, postfr. kpl. Slg., bis 1990 im Leuchtturm-Vordruckalbum, später auf Lindner-T-Vordrucken. Mi.
860,-

35,—

8405 Österreich, 1967-1984, postfr. kpl. Slg. im neuwertigen Lindner-T-Vordruckalbum 30,—

8406 Österreich, 1975/1991, postfr. kpl. Slg. im neuwertigen Lindner-T-Vordruckalbum 30,—

8407 Österreich, postfr. Viererblock-Slg. aus dem Zeitraum 1975/1989, im E-Buch. Hoher KW 20,—

Portugal

8408 Portugal, 2002, CEPT-Block, Block 176, 11.000 tadellos postfrische Blöcke (= 12% der Gesamtauflage!) noch
originalverpackt, Nennwert 17820,- Euro, Mi. 88.000,-, ein interessantes Spekulationsobjekt!

1200,—

8409 Portugal, 1979, Europa-CEPT-Ausgabe auf Papier mit Phosphor-Streifen, Mi.-Nr. 1441-1442y, 3020 tadellos
postfrische Serien (= 3% der Gesamtauflage!), Mi. 90600,- (Mundifil 126840,- Euro)

750,—

8410 Portugal, 2000, Europa-CEPT-Ausgabe, Mi.-Nr. 2430I, 17.000 tadellos postfrische Exemplare in kpl. Bogen. Mi.
42500,- bei einem Nennwert von 8500,- Euro

500,—

8411 Portugal, ca. 1920-1989, Sammlungsbestand von alt bis neu, mit ca. 1200 Werten und Blöcken, dabei bessere Blöcke
der 40er Jahre, u.a. Bl. 2 postfr., Bl. 4 postfr. (Mi. 300,-), Bl. 8, Bl. 10 (240,-), Bl. 13 etc. Sehr hoher Gesamt-KW!

250,—

8412 Portugal, ca. 1896-1955, Sammlungspartie mit besseren Werten ungebr. bzw. postfr., u.a. ex Nr. 138/45, 193, 589
(Coimbra 1935), Legionsausgabe ‘40 mit Nr. 606/13, 622/29, 762/65 (Fatima ‘50), 788/91 postfr., 844/46 postfr.

130,—

8413 Portugal, CEPT 1972, Nr. 1186-88, 72 postfrische Serien, Mi. 2160,- 100,—

8414 Portugal, Zusammenstellung ab 1882, mit u.a. Nr. 778/79 postfr. (Mi. 350,-) usw. 60,—

8415 Portugal, 1979, Europa-CEPT-Ausgabe, Papier mit Phosphorstreifen, Mi.-Nr. 1441-1442y, 50 tadellos postfrische
Serien im gef. Bogen. Mi. 1500,-

40,—

8416 Portugal, sowie Azoren/Madeira, 1977-2008, postfrische Partie mit Hauptwert auf verschnittenem Bl. 27 im
Überformat

40,—
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Schweden

8417 Schweden, 1855-2018, große und weitgehend vollständige Sammlung in drei schweren Bänden, häufig spezialisiert
mit Farben, Zähnungen u. Typen, meist gestempelt, ab seltener Nr. 1 (übliche Erhaltung), mit Nr. 2, 6 per zwei, davon
einmal Privatzähnung, 7/12 mit Farben, Ziffern/Oscar, 20er Jahre mit UPU, u.a. Nr. 144/57, 159/73 etc., nach 1945
nahezu kpl. bzw. überkpl., mit Zähnungsvarianten C/D, Paaren u. MH, dazu viele Belege, auch in der Neuzeit, Dienst
mit guten A-/B-Werten, Feldpost mit Briefen usw. Michel etwa 15.000,- Euro

1300,—

8418 Schweden, 1945/1993, umfangreiche gestempelte, kpl. bzw. meist überkpl. Slg. mit, neben den Hauptnummern, einer
Vielzahl von waager. Paaren und etwa 350 (!) verschiedenen Markenheftchen, dabei bessere wie Nr. 385, 389, 411,
viele Zusammendrucke usw., in drei dicken KABE-Vordruckalben. Mi. rund 7500,-

700,—

8419 Schweden, gestempelte Slg. ab Klassik, bis Ende der 1990er Jahre, in zwei Vordruckalben. Dabei Nr. 9/11, 17/25,
39/40, zweimal Nr. 54, 86/95, 144/153 und 155, vieles nach Zähnungen spezialisiert, usw. Dazu Dienst und Porto. Mi.
3500,-

300,—

8420 Schweden, 1855-1977, alte Slg. auf Vordrucken, mit guten Klassik-Werten, später über Strecken kpl. mit gutem
Postfrisch-Anteil, hoher KW!

120,—

8421 Schweden, Partie von etwa 3500 Werten, sortenreich, bis Ende der 1980er Jahre, chronologisch in zwei dicken Alben.
Dabei Nr. 10/11, 34, Aufdruckwerte, u.a. sechs Werte ex Nr. 97/104, Nr. 138/43, 153/54, 165, einige Paare usw. Dazu
Dienst und Porto. Hoher KW!

120,—

8422 Schweden, ca. 1885-1940, Partie besserer Werte, meist ungebr./postfr., dabei Nr. 28 postfr. (ca. 260,- Euro),
Landsturm II, Nr. 189I u. II postfr. (Mi. 180,-), seltenes Zähnungspaar Nr. 256II Dr/Dl gest. (Mi. 350,-), 281/82A/D,
288/90C/D

110,—

8423 Schweden, 1858/1997, Slg. von über 2000 Werten, anfangs nur gestempelt, mit Nr. 86/95, 141/43, 227/39 usw., von
1971-1981 alles postfrisch, im E-Buch

90,—

8424 Schweden, 1924-1974, zweibändige Slg. mit u.a. Nr. 144/57, vielen Heftchenzähnungen, teils auch in Paaren, inkl. Nr.
481Do/Du, ab den 60er Jahren postfr. rel. kpl. (Nominale!), auch einige Markenheftchen etc. Hoher KW, günstig!

90,—

8425 Schweden, postfr. Partie der 70er/80er Jahre, nach Wertstufen sortiert. Gültige Nominale 2300,- SKr. (= 210,- Euro) 90,—

Schweiz

8426 Schweiz, 1843-1944, Slg. im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei u.a. stark reparierte Zürich Nr. 2II, Nr. 8 mit Federzug,
12, Strubel spezialisiert mit 24 Werten inkl. zweimal Nr. 18, Nr. 28, 71/73, 98/101, ab 1919 (ohne Propeller-Aufdrucke
und einige Blöcke) rel. kpl. Mi. billigst 23500,-

850,—

8427 Schweiz, 1845/1996, umfangreiche, parallel in beiden Erhaltungen geführte, vor 1920 oftmals spezialisierte
Sammlung im dicken KABE-Klemmbinder. Dabei seltene “Basler Taube” zentr. gestempelt (Nr. 1, aber ungeprüft und
fraglich), Nr. 11/12, 15 Strubel-Werte, Nr. 22/36 gest., stehende Helvetia reichhaltig nach Zähnungen spez. inkl.
besseren, alle Pro Juventute-Sätze ab 1915, Bl. 3 u. 10 gest. etc., von 1956-1996 vollständig gestempelt. Mi. über
25.000,-, wovon der weitaus größte Teil auf die Ausgaben vor 1945 entfallen, sehr günstig!

700,—

8428 Schweiz, 1862-1992, reichhaltige Slg. im dicken Vordruckalbum, mit vielen guten Ausgaben, Bl. 4, 6, 10 (per drei,
postfr., gest., Brief), 11 auf Brief, 12 usw. Mi. 11600,-

450,—

8429 Schweiz, 1945-1979, schön aufgezogene, gestempelte Spezialsammlung Marken u. Belege, mit allen guten Werten
und Blöcken ab Bl. 11 (Befund Marchand), Bl. 12/13, Bl. 14 Lunaba auf FDC, PAX Nr. 447/59 mit Vollstempel, PJ/PP
teils mit Belegen/FDC, teils auch mit Plattenfehlern/Besonderheiten, schöne Slg.!

350,—

8430 Schweiz, Partie besserer Ausgaben, dabei u.a. Nr. 9 mit rotem Rauten-Stempel, zweimal Nr. 27 gest. (Mi. 320,-),
seltene Nr. 42 gest. (Mi. 3200,-), Pro Juventute 1915/16 und zweimal 1917, je gest. (Mi. zusammen 480,-),
Höchstwerte 1921/23 gest. (215,-), zweimal Bl. 15 postfr. (200,-) usw.

300,—

8431 “Pro Juventute”, 1924-94, sauber gestempelte Viererblock-Sammlung, teils auch mit ESST, inkl. besseren. Diese
Viererblöcke sind weitaus seltener als lose Marken, werden aber im Michel nicht separat bewertet. Zumstein 4250,-
SFr. = über 4000,- Euro

250,—

8432 Schweiz, 1924/1981, sortenreicher, gestempelter Bestand von 6600 Werten, chronologisch im dicken Album. Dabei
eine große Anzahl kpl. Pro Juventute- und Pro Patria-Sätze bereits ab den 20er Jahren, Nr. 344/55 mehrfach. Mi. rund
13.000,-, wovon alleine rund 9500,- nur auf die Ausgaben bis 1959 entfallen

250,—

8433 Schweiz, 1867/1965, fast durchweg gestempelte Slg. mit einer Vielzahl kpl. Sätze, im alten Borek-Vordruckalbum.
Dabei die Ausgaben ab 1900, bis auf wenige Werte, komplett, u.a. mit Nr. 101/10, vielen Pro Juventute-Sätzen ab
1918, Nr. 189/91, 233 gest., 234 (ungebr.), Bl. 4, Nr. 479 auf FDC usw. Mi. 3300,-

220,—

8434 Schweiz, 1945-1965, postfrische gute Sammlung mit allen besseren, dabei Bl. 11-15 (Bl. 13 kl. Haftspur), PAX Nr.
447/59 kpl. (5 Fr. gepr. Marchand BPP), Flugpost mit Nr. 518a, b, Pro Juventute u. Pro Patria etc.

220,—

8435 Schweiz, Sammlernachlaß ab etwa 1900, mit immer wieder besseren Ausgaben wie z.B. Bl. 14, schönem Teil
Zusammendrucke inkl. besseren wie K11/12, K23, bis hin zu gest. Neuheiten bis etwa 2007. Mi. knapp 6000,-, günstig!

220,—

8436 Schweiz, 1854/1965, Slg. ab Strubel, mit u.a. Nr. 13/17, Flugpost-Ausgaben, guten Pro Juventute-Sätzen von
1915/1921 und 1926/1964 je kpl., Bl. 10 gest. usw., im Leuchtturm-Vordruckalbum. Mi. 4000,-

200,—
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8437 Schweiz, Slg. Schmuck-FDCs in großer Anzahl, alle unbeschriftet, ab den 1960er bis in die 2000er Jahre, in etlichen
Briefalben, lose und in Ordnern, aus Abobezug. Dabei eine Vielzahl kpl. Sätze, etliche Blöcke usw. Mi. etwa 6500,-.
Enorm hoher ehem. Abopreis, günstig!

[ 180,—

8438 Schweiz, ca. 1953-2011, umfangreicher Sammlungs- und Lagerbestand in vier dicken Bänden mit mehreren tausend
Werten, ab Anfang schon in Mengen bis zu 12mal pro Sorte, auch bei Pro Juventute postfr. u. gest., in der Neuzeit ohne
Nominale, aber mit viel Satzware

180,—

8439 Schweiz, 1854/1985, gestempelte Sammlung, beginnend mit Strubel Nr. 13/14, im KABE-Vordruckalbum. Dabei Nr.
34/35, 58/59B, 71/73, 101/10, Pro Juventute 1923/1926 usw., von 1960-1985 komplett. Mi. 2200,-

160,—

8440 Schweiz, 1867/1964, fast durchweg gest. Slg. mit u.a. vielen Pro Juventute-Sätzen, u.a. von 1915/1918 gest., im
Lindner-Vordruckalbum. Mi. 2000,-, dazu unberechnet etwas mangelhafter Pro Juventute-Vorläufer Nr. II gest.

160,—

8441 Schweiz, ATM-Spezial, ein Karteikasten voll mit meist postfrischen ATM-Marken in Tüten bzw. auf Steckkarten, u.a.
Versuchsfarben, schwarzer Wertaufdruck, falsche Wertstufe, falsches Papier, Probedrucke, vieles mehrfach,
Nominale, alles mit Beschreibung

160,—

8442 Schweiz, Pro Juventute, alte Sammlung in zwei Alben, hochwertig, Hauptwert 20er bis 40er Jahre, dabei u.a. Nr.
128/29, 130/32, 133/35, 143/44, 153/55, 172/74, bis 80er Jahre, auch die ersten Ausgaben mehrfach vorhanden

160,—

8443 Schweiz, zwei alte Vorlagealben, ungebr./postfr./gest., Hauptwert 1862-1940, ab 1964 gest. mit Blöcken und
Ämter-Marken

150,—

8444 Schweiz, 1850-2007, dreibändige, meist gestempelte Slg. mit u.a. Nr. 8/9, 13/15, 128/29, 133/35, Pro Juventute
1918-1971 kpl. (ohne Nr. 174 u. 212), ab den 70er Jahren bis Mitte der 90er Jahre wohl kpl., Mi. über 3000,-, günstiger
Ausruf!

140,—

8445 Schweiz, 1907-1941, gestempelter Sammlungsteil der guten Jahre inkl. Nr. 100, 108, 112II, 127, 130-31, 134-35,
143-44, 149-51, 153-55, 188, 212, 234z, 249, 293b, 328-30v/w/x, 366a/b usw.

130,—

8446 Schweiz, 1948/2000, dickes E-Buch mit rund 7000 Werten, postfr. und meist gest., inkl. vielen kpl. Sätzen, u.a. Nr.
529/40 mehrf. postfr., 681/82 neunmal postfr. (Mi. 360,-) usw. Enormer KW

130,—

8447 Schweiz, sortenreicher, gest. Bestand von rund 12.000 Werten aus dem Zeitraum 1938/2020, fast ohne Dauerserien,
chronologisch in zwei dicken Alben. Enormer KW!

130,—

8448 Schweiz, ca. 1960, drei Vorlagekarten je mit neun Versuchsdrucken der PTT-Wertzeichendruckerei (also 27
Versuchsdrucke), sowie 140 weitere Vignettendrucke der Wertzeichendruckerei, dazu diverse Ausgabekarten

120,—

8449 “Pro Patria”, 1938-55, sauber rundgestempelte Viererblock-Sammlung, teils auch (u.a. anfangs) mit ESST, gute
Erhaltung, der Michel bewertet diese weitaus selteneren Viererblöcke nicht separat. Zumstein 1880,- SFr. (= 1800,-
Euro)

100,—

8450 Schweiz, 1870-1963, zumeist gest. Slg. im Vordruckalbum, mit besseren Blöcken etc. Mi. 2100,- 100,—

8451 Schweiz, 1931-1964, saubere postfrische und teils zusätzlich gestempelte Slg. nur der Zuschlagsausgaben mit guten
Serien, Mi. 1600,-

100,—

8452 Schweiz, ca. 1900-1964, umfangreicher Bestand im Steckbuch, dabei Bestände in allen Erhaltungen, mit
Tellknaben-Brustschild, auch einigen Kehrdrucken, Pro Juventute, etwas Neuzeit, Portomarken-Spezialsammlungauf
Blättern ex Nr. 16-22, nach Typen interessant mit Rahmen u. Farben etc.

100,—

8453 Schweih, FDC-Sammlung, meist Schmuck-FDCs, von 1959/2000, in vier Brief-Alben. Mi. 1500,- [ 90,—

8454 Schweiz, 1945-1992, gest. Slg. im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei bessere wie u.a. Nr. 455, 457, 460/63, ab 1949,
ohne Lunaba-Block, komplett. Mi. 1600,-

90,—

8455 Schweiz, postfr. Zusammenstellung der 40er/50er Jahre, mit u.a. Nr. 438(2), 479, vielen Pro Juventute- und Pro
Patria-Sätzen etc. Vierstelliger KW

90,—

8456 Schweiz, 1935-1963, bis auf wenige gest. Marken postfrische Slg., mit Nr. 194-95y gest. (!), 321-24, 326z, 328-36,
Zuschlagsausgaben etc.

80,—

8457 Schweiz, 1938/1963, Slg. mit kpl. Zuschlagssätzen, Bl. 4, Bl. 9, postfr. Bl. 15, Dienst Nr. 46/63 postfr. usw., im
Lindner-Vordruckalbum

80,—

8458 Schweiz, 1862-2000, meist gest. Slg. in zwei Bänden, sehr reichhaltig mit u.a. Nr. 31 mit blauem Stempel “Göttingen”,
Nr. 34, 39, je gest., stehende Helvetia mit Zähnungsvarianten, viel Pro Juventute mit Nr. 130-32 gest., 233-34,
452-55, je gest., usw. Hoher KW!

70,—

8459 Schweiz, 1919-63, Zusammenstellung besserer Ausgaben auf alten Verkaufsbl., inkl. Flugpost Nr. 145 (Mi. 160,-), Pro
Juventute 1930-37, Nr. 387-94 (100,-), 500-5 per zwei (110,-), Pro Juventute 1951-63 teils dopp., OIR/IRO Nr. 1-8
(200,-) etc. Mi. 1215,-, sehr günstig!

70,—

8460 Schweiz, Sammlung Schmuck-FDCs, alle unbeschriftet, von 1981-2004 offensichtlich vollständig, in drei Briefalben.
Mi. 1200,-

[ 60,—

8461 Schweiz, Slg. Schmuck-FDCs ab Anfang 1977 bis Anfang 2003 nahezu kpl., in drei Alben. Mi. ca. 1300,- [ 60,—

8462 Schweiz, 1977-2003, Slg. von 50 meist verschiedenen gest. Markenheftchen, dabei Pro Juventute, Pro Patria, Dauer-
und Sondermarken, Mi. 875,-, günstig!

45,—

8463 Schweiz, Partie von 39 versch. gest. Markenheftchen der 80er/90er Jahre, mit vielen Pro Juventute-Heftchen. Der
ehemalige Postpreis betrug 355,- SFr. (= 340,- Euro)

40,—

8464 Schweiz, Sammlung Schmuck-FDCs, alle unbeschriftet, von 1975-1991 kpl. Mi. 550,- [ 35,—
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Spanien

8465 Spanien, 1975/1992, postfr. Slg. im dicken Schaubek-Vordruckalbum, dazu diverse Dubletten, mit insgesamt 50
Blöcken, sowie Span.-Andorra 1979/1991 postfr. kpl.

90,—

Türkei

8466 Türkei, Partie ab etwa 1880, u.a. mit Nr. 64/65 gest., 75 gest. usw. 40,—

Türkisch-Zypern

8467 Türkisch-Zypern, 2006, Bl. 24A/B, “50 Jahre Europa”, 4500 postfrische Blockpaare, gezähnt und geschnitten, Mi.
63.000,-

180,—

Vatikanstaat

8468 Vatikan, 1929-2013, große spezialisierte Sammlung, meist postfrisch, in 16 Lindner-Bänden, neben der
Hauptsammlung wurde im großen Stil auch thematisch dazugesammelt, zu Päpsten wie Johannes Paul II. oder
Benedikt, ferner mit Ganzsachen, Markenheftchen, Münzen mit Numisbriefen, Belegen, dazu nicht einsortierte
Abosendungen auch mit Münzen, die Slg. anfangs mit Nr. 1/15 postfr., dazu moderne KLB der 2000er Jahre etc. Sehr
hoher ehemaliger Abopreis

800,—

8469 Vatikan, Papst Johannes Paul, 1979-1987, 13bändige Luxussammlung mit vielen hundert Belegen zum Thema
“Papstreisen”, ferner postfrischen Ausgaben etc., alles teuer im Abo erworben

250,—

8470 Vatikan, Sammlernachlaß ab Anfang mit guten Ausgaben wie Nr. 17-20, 40-41, 45-50, 73-79, die
Nachkriegsausgaben bis in die Euro-Zeit (Nominale!) im wesentlichen postfrisch gesammelt, zusätzlich etwas
gestempelt. Mi. rund 4400,-, günstig!

200,—

8471 Vatikan (hauptsächlich), umfangreiche Sammlung in drei Bänden, dabei zwei Bände mit Papstreise-Belegen aus
1979-1982, mit Afrikareise etc., dazu umfangr. postfr. Slg., ferner dickes Lagerbuch mit Mengen ab 1929, auch mit
besseren wie Bl. 1/2 etc., sowie erhebliches postfr. Material bis 90er Jahre und noch einiges nebenher

160,—

8472 Vatikan, 1929/1989, Slg. ab erster Ausgabe, mit Nr. 17/20, guten Nr. 45/72 ungebr. (Mi. ca. 300,-), Bl. 1 postfr. (250,-)
usw., von 1955-1989 postfr. kpl. Dazu Paketmarken Nr. 1/15, und Porto Nr. 1/6

160,—

8473 Vatikan, Messe-Bestand auf Steckkarten in zwei Vorlage-Alben ab 1929, bis 90er Jahre, in allen Erhaltungen, ab Nr. 1,
dazu Jahrbuch 1984

150,—

8474 Vatikan, 1968-2003, postfrische Sammlung auf SAFE-Vordrucken in zwei SAFE-Ringbindern, dazu Markenheftchen,
Kleinbogen, Ganzsachen in Abotüten, sowie Briefe und Belege in drei großen Ringbindern, hohe Nominale

120,—

8475 Vatikan, Porto, Besonderheiten-Partie, mit Wappen-Ausgabe Nr. 8xI u. II, sowie seltene yII, gepr. Bühler, 12xI u. II,
sowie 12YII, gepr. Bühler, 7xI u. II. Mi. ca. 750,-

90,—

8476 Vatikan, mehrere postfrische Teilsammlungen ab den 60er Jahren in fünf Steckbüchern, auch etwas Euro-Nominale
und Briefe

35,—

Vereinte Nationen

8477 UNO New York, 1951-2004, umfangreicher Bestand im Karton, dabei postfr. Slg. in Vordruckalben, sehr viele
Zusammendrucke und Kleinbogen, Viererblöcke, Ganzsachen, Zierfelder u.v.m. Sehr hoher KW und über 3500,-
US-Dollar Nominalwert (= 2870,- Euro, gestempelt natürlich nicht mitgerechnet), günstig!

300,—

8478 Genf, 1969/2004, postfrischer Bestand, beginnend mit Nr. 1, sortenreich, mit einigen Zusammendrucken, im
Schaubek-Binder. Alleine die gültige Nominale beträgt 840,- SFr. (= 860,- Euro)

220,—

8479 Vereinte Nationen, New York, dickes, prallvolles Album mit einer riesigen Menge ausschließlich postfrischer Werte ab
1956. Alleine der Frankaturwert der gültigen Nominale beträgt 1100,- US-Dollar (= 900,- Euro)

220,—

8480 Vereinte Nationen, New York, meist postfrische Slg., anfangs wenige unbedeutende Werte ungebr., von 1951-1991
kpl., teils zweifach, in drei Borek-Vordruckalben. Dabei Bl. 1 postfr., Untea postfr., 85 Flaggenbögen usw., alleine die
enthaltene Nominale beträgt bereits 740,- US-Dollar (= 700,- Euro)

220,—

8481 Vereinte Nationen, Genf, 1969/1995, umfangreicher postfr. u. gest. Bestand, sortenreich, im E-Buch. Alleine die
postfr. gültige Nominale beträgt 1650,- SFr. (= 1600,- Euro!)

200,—

8482 UNO Wien, 1979-1999, postfr. weit überkpl. Slg. in drei Lindner-T-Vordruckalben, mit Zusammendrucken,
Kleinbogen, Viererblöcken mit Rand-Zierfeldern, Markenheftchen etc. Mi. ca. 2500,-, sowie über 13.000,- Schilling
Nominalwert, günstig!

180,—

8483 UNO Wien, 1979-2003, umfangreicher, meist postfrischer Lagerbestand im dicken Steckbuch, dabei viele Kleinbogen,
Zusammendrucke, einige Markenheftchen etc. Dazu weiße und blaue Karten, FDCs und Gedenkblätter (hier auch
etwas Genf und New York), hoher KW und ca. 28.000,- Schilling ehem. Nominalwert, günstig!

180,—
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8484 Vereinte Nationen, Genf, postfrische, von 1969 bis Ende 2003 kpl. Sammlung, zusätzlich mit diversen
Zusammendruckbögen, im neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalbum mit Schuber. Alleine die Nominale beträgt 740,-
SFr. (= 750,- Euro)

160,—

8485 Vereinte Nationen, Genf, postfrische, von 1979-2004 kpl. Slg., zusätzlich mit vielen Zusammendruck-Bögen, in zwei
neuwertigen Lindner-T-Vordruckalben. Alleine die enthaltene Nominale beträgt schon 700,- SFr. (= 630,- Euro)

120,—

8486 Vereinte Nationen, New York, postfrische, von 1951-1995 kpl. Slg., mit Bl. 1, 40 versch. Flaggen-Kleinbögen und
weiteren Zusammendruckbögen, in zwei Borek-Vordruckalben. Die enthaltene gültige Nominale beträgt bereits 430,-
US-Dollar (= 450,- Euro)

110,—

8487 Vereinte Nationen, New York, Partie von etwa 80 postfr. Kleinbogen, meist der Flaggen-Ausgabe. Dazu wenige
unkomplette Kleinbogen. Die enthaltene gültige Nominale beträgt bereits 300,- US-Dollar (= 300,- Euro)

110,—

8488 Vereinte Nationen, New York, 1951/88, postfr. Slg., ab 1960 kpl., im KABE-Vordruckalbum. Dazu über 30
Flaggen-Kleinbögen. Alleine der Nominalwert nur der Flaggen-Kleinbögen und Einzelmarken beträgt bereits 150,-
US-Dollar

90,—

8489 Vereinte Nationen, Wien, 1979/2000, postfrischer und gest. Bestand von über 2000 Werten, sortenreich. Dazu diverse
postfr. Ausgaben ab 2001 mit alleine 160,- Euro Nominale, alles zusammen in zwei Alben

90,—

8490 Vereinte Nationen, New York, 1951/1993, gest. kpl. Slg. inkl. Bl. 1, allen Flaggen-Ausgaben und zusätzlich 24
Flaggen-Kleinbögen, in zwei Borek-Vordruckalben

80,—

8491 Vereinte Nationen, Wien, 1979/2000, postfr. und versandstellengest. Bestand mit vielen kpl. Sätzen, einigen
Zus.-Drucken, teils in kpl. Bogen, Mi. 2000,-

80,—

8492 Vereinte Nationen, postfr. Slg. mit New York von 1951-1988 kpl., inkl. Bl. 1 und zusätzlich UNTEA-Satz, Genf von
1969-1988 kpl., sowie Wien von 1979-1988 kpl., zusammen im dicken SAFE-Vordruckalbum

80,—

8493 Vereinte Nationen, Wien, postfrische, von 1979-2003 kpl. Sammlung, zusätzlich mit etlichen Zusammendruckbögen,
sowie etwa 100,- Euro Nominale ab 2000, im neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalbum. Mi. 1000,- + Album

70,—

8494 Vereinte Nationen, New York, postfr. Slg., von 1973-1985 kpl., mit den Flaggen-Ausgaben stark gesammelt inkl.
Einzelwerten und etlichen Kleinbögen, in zwei Lindner-Vordruckalben. Die enthaltene gültige Nominale beträgt
bereits 180,- US-Dollar (= 170,- Euro)

60,—

8495 Vereinte Nationen, Slg. mit Genf 1969/1989 postfr. u. gest. je kpl., und Wien 1979/1989 ebenso postfr. u. gest. je kpl.,
im neuwertigen Lindner-T-Vordruckalbum. Alleine die postfr. gültige Genf-Nominale beträgt 220,- SFr. (= 210,- Euro)

60,—

8496 Vereinte Nationen, postfr. Slg. mit Genf 1969/91, New York 1980/91 und Wien 1979/91, je komplett, im neuwertigen
Leuchtturm-Vordruckalbum

60,—

8497 Vereinte Nationen, Genf, postfr. und gest. Partie Blöcke und Kleinbögen, dabei postfr. Ausgaben mit 220,- SFr. (= 200,-
Euro) gültiger Nominale, sowie etliche gestempelte Ausgaben

50,—

8498 Vereinte Nationen, Genf, postfrische, von 1969-2000 quasi kpl. Sammlung 50,—

8499 Vereinte Nationen, New York, 1961-2001, postfr. kpl. Slg. im Album, gültige Nominale rund 200,- US-Dollar 50,—

8500 Vereinte Nationen, Wien, 1981/1991, Viererblock-Slg., sowohl postfr. als auch gest. je kpl. Dazu einige
Zusammendruckbögen. Mi. rund 1000,-

50,—

8501 Vereinte Natione, New York, Partie von 60 postfr. Kleinbögen mit einem Nominalwert von 195,- US-Dollar (= 160,-
Euro), sowie diversen Schmuck-FDCs

45,—

8502 Vereinte Nationen, Nachlaß aller drei Gebiete, postfr. und auf Schmuck-FDCs, in vier Alben. Dabei u.a. 28 versch.
postfr. Flaggen-Kleinbogen New York mit alleine 89,- US-Dollar Nominale, usw.

45,—

8503 Vereinte Nationen, New York, postfr. Slg. ab 1965, mit u.a. 32 versch. Flaggen-Kleinbögen, im neuwertigen
Lindner-T-Vordruckalbum mit Schuber. Die enthaltene Nominale beträgt bereits 165,- US-Dollar (= 135,- Euro) plus
Album

45,—

8504 Vereinte Nationen, New York, postfr. Slg., von 1965-1982 kpl., inkl. 15 Flaggen-Kleinbögen, im Borek-Vordruckalbum 45,—

8505 Vereinte Nationen, Wien, postfr. Slg., von 1979-2000 quasi kpl. 45,—

8506 Vereinte Nationen, postfr. Slg. mit Genf, von 1969-1986 kpl., sowie Wien ab 1979, im neuwertigen
Lindner-T-Vordruckalbum. Dazu im Anhang eine reichhaltige postfr. Motiv-Slg. “25 Jahre Vereinte Nationen”

45,—

8507 Vereinte Nationen, Genf, postfrische, von 1969-1991 kpl. Slg. im Borek-Vordruckalbum 40,—

8508 Vereinte Nationen, Wien, postfrische, von 1979-1991 kpl. Slg., zusätzlich mit einigen Kleinbögen, im
Borek-Vordruckalbum

40,—

8509 UNO, Nachlaß postfr. bis 2003, im Ringordner, mit MH Wien/Genf, dazu reichlich postfr. Flaggenbögen, Jahresfolder,
Karten und FDCs

35,—

8510 Vereinte Nationen, Posten von 40 versch. Flaggen-Kleinbögen, alle auf Schmuck-FDCs, alleine der ehem. Postpreis der
Bögen betrug 135,- US-Dollar (= 120,- Euro)

[ 35,—

8511 Vereinte Nationen, Wien, 1979/2001, versandstellengest. kpl. Slg. im neuwertigen Lindner-T-Vordruckalbum 35,—

8512 Vereinte Nationen, Genf, 1969/1988, postfr. kpl. Slg. im neuwertigen Lindner-T-Vordruckalbum mit Schuber,
enthaltene gültige Nominale bereits etwa 150,- SFr. (= 140,- Euro)

30,—

8513 Vereinte Nationen, New York, postfr. Slg. ab 1951, u.a. mit Untea-Satz, im Borek-Vordruckalbum 30,—

8514 Vereinte Nationen, New York, 1961-1991, postfr. kpl. Slg. im E-Buch 30,—

8515 Vereinte Nationen, New York, gest. Slg. von 32 versch. Flaggen-Kleinbögen, ehem. Postpreis bereits 103,- US-Dollar 30,—
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8516 Vereinte Nationen, New York, postfr. Slg. von 32 versch. Flaggen-Kleinbögen, auf Lindner-T-Vordrucken. Die
enthaltene Nominale beträgt bereits 103,- US-Dollar

30,—

8517 Vereinte Nationen, Wien, 1979/2001, postfr. kpl. Slg. im neuwertigen Lindner-T-Vordruckalbum 30,—

8518 Vereinte Nationen, postfr. und gest. Slg. von 1000 Werten aller drei Gebiete, mit Genf, New York und Wien, je ab erster
Ausgabe

30,—

8519 Vereinte Nationen, New York, 40 versch. gest. Flaggen-Kleinbögen mit einem ehem. Postpreis von 135,- US-Dollar (=
120,- Euro)

25,—

8520 Vereinte Nationen, Wien, postfr. u. gest. Partie von 110 Blöcken und Kleinbögen der Schilling-Zeit, sowie zusätzlich
etwas Eurozeit mit alleine 40,- Euro gültiger Nominale

25,—

Osteuropa

8521 Osteuropa, Nachlaßbestand in zehn, meist dicken Alben mit tausenden Marken von alt bis neu, dabei CSSR ab
Hradschin, Rumänien u. Polen, Bulgarien mit frühen Wappen etc.

120,—

8522 Osteuropa, Nachlaß in sieben Alben, dabei u.a. Slg. Tschechoslowakei gest. mit über 2000 Werten, Polen mit 2200
Werten, Ungarn-Slg. mit etwa 1900 Werten, sowie weitere Gebiete

110,—

Bulgarien

8523 Bulgarien, 1881-1910, alter gestempelter Bestand ab Nr. 11(50), 12(100), mit Porto Nr. 4(100), 5(50) usw. Mi. über
9000,-, Aufstellung liegt bei, Fundgrube für den Spezialisten!

250,—

8524 Bulgarien, 1882, Mi.-Nr. 12-20, kpl. Satz je 100mal gestempelt, ebenso Nr. 28-34E (1889) je 100mal gestempelt. Mi.
3410,-, Fundgrube für Stempel u. Abarten!

160,—

8525 Bulgarien, dickes E-Buch mit 2500 Werten ab Nr. 1, dabei u.a. Nr. 21, viele Ausgaben vor 1930 usw. 80,—

Georgien

8526 Georgien, 2006, Mi.-Nr. 507-10A/B, “50 Jahre Europa”, je 4500 postfrische Serien, gezähnt und ungezähnt, in
kompletten Bögen, Mi. 36.000,-

140,—

8527 Georgien, 2006, Ausgabe “50 Jahre Europa”, 4500 Block-Garnituren (Bl. 35-38) tadellos postfrisch, originalverpackt,
Mi. 45.000,-

120,—

Polen

8528 Polen, 1918/2004, sortenreiche Zusammenstellung von rund 12500 Werten sowie 170 Blöcken und Kleinbögen, in
vier dicken E-Büchern. Dabei Nr. 17/19, Nr. 200 vielfach, Dienst, Ostoberschlesien Nr. 1/20 mehrf., Port Gdansk usw.

400,—

8529 Polnische Nebengebiete, interessante Zusammenstellung mit Ost-Oberschlesien Nr. 1/20 gebr. und ungebr. je kpl. (Mi.
260,-), Post in der Levante mit elf versch. ungebrauchten Werten ex Nr. 1/12 (alle ungeprüft, Mi., wenn echt, 2200,-),
Poln. Korps, Lokalbehörden mit Luboml Nr. I/V gezähnt und ungezähnt ungebraucht, Przedborz mit 45 Werten, inkl.
Nr. 1/2A/B ungebr. (Mi. 620,-) und 3/18 sowohl gezähnt als auch ungezähnt, Zarki Nr. 1/9 usw., bitte ansehen und
selber kalkulieren

250,—

8530 Polen, 1945/1988, gest. Slg. mit diversen Ausgaben der 50er Jahre, von 1960-1988 nahezu kpl., in drei älteren
Schaubek-Vordruckalben, vierstelliger KW

110,—

8531 Polen, 1945/1994, gest. Slg. von 2500 Werten ab Nr. 389 (Mi. 100,-), in zwei dicken E-Büchern. Dabei viel 50er Jahre 90,—

8532 Polen, Slg. von rund 2500 Werten ab 1919, im dicken E-Buch. Dabei u.a. Ostoberschlesien Nr. 17/20 gest. (Mi. 160,-) 80,—

Rumänien

8533 Rumänien, Posten von rund 5000 Werten in Bogen und Bogenteilen, offensichtlich alles in kompletten Sätzen, sowie
große Mengen Blöcke und Kleinbögen, dabei KLB Nr. 2620/26 zweimal gest. (Mi. 150,-), 41 KLB Nr. 2931/36 postfr.
und gest. (410,-) etc. Enormer KW!

90,—

8534 Rumänien, sammlungsähnliche Zusammenstellung von über 2000 Werten ab 1872, sortenreich, chronologisch in
zwei dicken Alben

60,—

8535 Rumänien, 1906-19, Sammlungsteil (nicht häufig aus diesem Zeitraum angeboten) ab Nr. 187-98, 201-3, 205-25,
sehr seltene Einheit mit Nr. 238I, 228-37 etc., günstig!

45,—

Rußland

8536 Rußland/Sowjetunion, reichhaltiger Bestand im Umzugskarton, beginnend mit etwas Zarenzeit, bis ca. 2006. Dabei
viele postfrische Viererblöcke, Kleinbögen, Blöcke usw., ferner auch viele Blätter einer selbstgestalteten
Ausstellungssammlung, sowie hunderte Belege. Interessante Fundgrube!

220,—
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Sowjetunion

8537 Sowjetunion, Nachlaß von rund 15.000 Werten, postfr. und gest., teils auf Steckkarten und in Umschlägen, meist
jedoch in Alben. Dazu ein E-Buch mit 500 Blöcken ab Bl. 1, mit zweimal Bl. 2 postfr., Bl. 4/5 gest., Bl. 10 postfr. u. gest.,
sowie etwas postfr. Bogenware. Enormer KW!

450,—

8538 Sowjetunion, 1960-1970 (ca.), Raumfahrt und andere Thematik, 47 Belege und Karten, viele mit Raumfahrt-Motiven,
Kosmonauten, dabei sehr seltene Motivkarten!

[ 200,—

8539 Sowjetunion, etwa 600 komplette gestempelte Bogen der letzten Jahre, von etwa 1985 bis 1991. Enorm hoher KW! 130,—

8540 Sowjetunion, Nachlaß von über 2000 Werten, sowie über 500 Blöcken und Kleinbögen, postfr. und gest., in Alben und
auf Steckkarten

110,—

8541 Sowjetunion, gest. Slg. von etwa 1700 versch. Werten aus dem Zeitraum 1956/71, im Schaubek-Vordruckalbum 90,—

8542 Sowjetunion, gest. Slg. von rund 4000 Werten, chronologisch in drei Alben, sehr hoher KW 90,—

8543 Sowjetunion, ledergebundenes Geschenkheft mit vorderseitiger Wappen-Prägung, enthalten sind mit Falz
eingeklebte ungebrauchte Marken ex 1955-1957, sowie eine Visitenkarte des Staatssekretärs für das Postwesen, sehr
selten

70,—

Tschechoslowakei

8544 Tschechoslowakei, 1918/1992, umfangreicher, sortenreicher Bestand von etwa 13500 Werten sowie 140 Blöcken und
Kleinbögen, in fünf dicken Alben. Dabei viele Werte ex Nr. 1/33, teils spezialisiert, über 200 Aufdruckwerte ex Nr.
40/158, Nr. 199/201 mehrfach, 212/15, 253/65 ungebr., Rand-Besonderheiten wie Zierfelder, Bl. 13, Bl. 16A/B gest.,
Bl. 16B postfr., sehr viele postfr. Ausgaben usw.

400,—

8545 Tschechoslowakei, 1943-1947, 1974-1992, ferner Tschechische Republik 1997-2006, sowie Slowakei 2003-2009, je
postfrische Teilsammlungen mit besseren Nachkriegsausgaben, guten Blöcken, z.B. 39BI/II, Kleinbogen wie Nr. 2498A
(!), C, 2889-90I, 3017-21I, seltene unverausgabte Markenheftchen mit Nr. 3017 u. 3020 je als Klbg. II in zwei versch.
Ausführungen etc.

250,—

8546 Tschechoslowakei, 1945-1969, postfrische Slg. im Schaubek-Vordruckalbum, bis auf vereinzelt fehlende billige Werte
weitestgehend kpl. (einige Blöcke gest.), sauberes Objekt mit hohem KW

130,—

8547 Tschechoslowakei, 1950-1970, kpl. Slg. im Leuchtturm-Vordruckalbum, bis auf wenige Ausnahmen alles gestempelt,
dabei auch viele gest. Kleinbögen, hoher KW

130,—

8548 Tschechoslowakei, 1966, Probedrucke Alois Jirasek in schwarz und in rot je im kpl. postfrischen 50er Bogen mit
Druckdatum 6.IV.66

80,—

8549 Tschechoslowakei, 1971-1984, überwiegend postfrische Slg. im Leuchtturm-Vordruckalbum mit Schuber, über weite
Strecken kpl., dabei auch Kleinbögen

70,—

8550 Tschechoslowakei, 1992-1995, kpl. postfrische Slg. im KABE-Vordruckalbum, dabei die Teilrepubliken Slowakei und
Tschechische Republik mit allen Kleinbögen

45,—

8551 Tschechoslowakei, 1937-1990, meist postfrische Partie auf Steckseiten (einiges auch gest. enthalten), dabei Paare,
Bogenecken, Randstücke, Blöcke usw.

30,—

Ungarn

8552 Ungarn, 1871/1990, umfangreicher, sortenreicher Bestand von etwa 11500 Werten und einigen Blöcken, in fünf
Alben. Dabei Nr. 7/13 mehrfach, 54/70 mehrf., 128/61, 162/78 mehrf., 210/11 per zwei, viele Werte ex Nr. 261/65X/Y,
282/311 mehrf., 403/10 per zwei, gute Nr. 484/87 und 502/11 ungebr. (Mi. für postfr. 800,-), Bl. 1, Bl. 3 gest. usw.
Enormer KW!

400,—

8553 Ungarn, Debrecen-Aufdrucke, spezialisierte Slg. inkl. Nr. 1, 3, 6a/b, 9, 10, 18, 19a, 19b(3), 20, 22, 31a/b, 33, 38a/b,
39a-c, 40b, 44, 41F, 52a/b, 53a-c, 57a/b, 58a/b, 84-92x, Porto Nr. 1, 8, 11-16, je ungebr., sowie z.B. Nr. 31c u. 33 gest.,
seltenes Angebot!

300,—

8554 Ungarn, nur Debrecen, Sammlungsteil mit vielen selten angebotenen Marken inkl. Nr. 3, 5, 6a/b, 8-13, 21-26, 31 per
fünf, 32(3), seltene Nr. 33, 38a-c postfrisch (!), 39a-c, 40a/b(2), 41-45, 47-51, 57a/b, 58a/b, 59a/b, 61-62(2), 64,
66(2), 75, Porto Nr. 11-15 usw.

300,—

8555 Ungarn, 1871/1981, umfangreiche gest. Slg. von etwa 3000 Werten, sowie 160 Blöcken und Kleinbögen, in drei alten
KABE-Vordruckalben. Dabei Nr. 7/8, 13, 70, 484/87, 511/15, Bl. 2/3 usw., ab 1952, bis auf wenige Werte, bereits
vollständig. Sehr hoher KW!

220,—

8556 Ungarn, Karton voll mit Uralt-Auswahlheften, viel Vorkrieg, bessere Blöcke, gute Klassik-Werte wie Nr. 7b, 8(2), 9a,
bessere Serien wie Nr. 403-10, 484-87 etc. Fundgrube!

220,—

8557 Ungarn, 1871/1975, gehaltvolle Sammlung in fünf Alben und zwei Steckbüchern, dabei ein ansprechender Teil der
Ausgabe Franz Josef, bessere Nachkriegsausgaben, Bl. 1 ungebraucht, sowie weitere Blöcke vor dem II. Wk.

180,—

8558 Ungarn, Gebiete, Sammlungsteil inkl. Szegedin mit Nr. 8-14, 16-19, 25-34, 36-41, Porto, Neu-Rumänien ab Nr.
13-16II, mit Nr. 44I, 46I, 47I als Probe-Aufdruck in Silber bzw. Gold, sehr seltene Nr. 61 postfrisch etc.

180,—
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8559 Ungarn, 1871/1988, umfangreiche, sammlungsähnliche Zusammenstellung von über 5000 Werten und etlichen
Blöcken ab Klassik, in zwei dicken Alben. Dabei Nr. 210/11 per zwei, 261/65, viel 20er/30er Jahre mit u.a. Nr. 403/10,
484/87 gest., gute Nr. 510, Bl. 2/6, postfr. Kleinbogensatz Nr. 691/94 (Mi. 130,-), Bl. 27 postfr. usw., aufgrund der
Menge sehr hoher KW

160,—

8560 Ungarn, 1871-1962, selbstgestaltete Sammlung im Album, meist ungebraucht bzw. gestempelt, dabei frühe Werte
Franz Josef, Hochwasserhilfe Ost-Banat gest. mit Nr. 128/44, Rotkreuz kpl. postfr. Kleinbogen-Satz Nr. 696/98A/B,
dazu einige postfr. Blöcke, sowie Marken der Besetzungsgebiete, Mi. mind. 2200,-

130,—

8561 Ungarn, 1874-1974, Slg. in fünf Bänden, insgesamt rund 3500 Werte, mit guten Ausgaben der 30er Jahre, viele
Aufdruckwerte 1945, bessere wie Bl. 2 u. 28, Kleinbogen Nr. 1035, im Anhang noch besetzte Gebiete etc., sicherlich
Fundgrube für den Spezialisten

120,—

8562 Ungarn, 1954/1968, gest. Slg., bis auf wenige Werte kpl., inkl. Bl. 24, Nr. 1449 auf FDC usw., bis 1964 auf selbstgest.
Blättern und später im E-Buch

90,—

8563 Ungarn, fast ausschließlich postfrischer Bestand der 1960er-80er Jahre in fünf Steckbüchern, dabei sehr viele Blöcke
und kpl. Ausgaben, ferner ein Geschenkheft der ungarischen Post (ca. 1978), sowie einige FDCs. Hoher KW!

90,—

8564 Ungarn, Partie von knapp 2000 Werten, sortenreich, ab Klassik, dabei u.a. Block 1 gest. (Mi. 140,-), Bl. 23 postfr. etc. 80,—

8565 Ungarn, Slg. von 3300 meist gestempelten Werten ab 1872, in zwei dicken Alben. Hoher, unberechneter KW 70,—

8566 Ungarn, sechs rote Geschenkhefte der ungarischen Post ex 1973-1980 mit postfrischen Ausgaben, interessante Partie 45,—

8567 Ungarn, 1968-1982, Partie von gut 150 FDCs, fast alle echt gelaufen, meist als Einschreiben, aus einer
Sammler-Korrespondenz in die Bundesrepublik, dabei auch viele Blöcke

[ 35,—

8568 Ungarn, 1918-1972, meist gest. Slg. mit über 1500 meist versch. Werten, dabei viele kpl. Ausgaben, beliebte Motive,
etwas Nebengebiete usw., sicherlich Fundgrube

30,—

Mittel- und Nordamerika

8569 Jamaika, 1860-1897, Stempel-Spezialsammlung von gut 170 Werten ab der ersten Ausgabe mit Wasserzeichen
“Ananas”, gut ausgebaut, eine Mehrzahl der möglichen Stempel oft in kompletten und gut lesbaren Abschlägen. Ein
Objekt dieser Art ist kaum einmal im Angebot. Für den Spezialisten

500,—

8570 Kanada, 1851/1981, umfangreiche, gestempelte Sammlung im dekorativen, selbstgestalteten Album. Dabei Nr. 2 (Mi.
220,-), 13(2) und 14 (180,-), neun Werte ex Nr. 16/24 (540,-), 36 Werte ex Nr. 25/31 (450,-), 35/37 (140,-), diverse
Werte ex Nr. 38 bis guter Nr. 50 (Mi. 800,-), 54/61 (150,-), 77/82, 84/91 (400,-), 128/38 (170,-), 150/57 usw., von
1940-1981 komplett!

700,—

8571 Mittel- und Südamerika, Nachlaß in sieben Alben, dabei 1400 Argentinien-Werte, Brasilien ab Klassik mit 1700
Werten, über 700 Chile-Werte, Ecuador, Mexiko mit über 500 Werten, Karibik mit u.a. Antigua, Bahamas, Barbados,
Grenada, ein Album nur Kuba ab 1871 etc.

200,—

8572 Mittel- und Südamerika, ca. 1890-1980, Partie im Steckbuch mit ca. 1800 Marken, dabei diverse frühe Ausgaben 60,—

8573 USA, 1951/52, interessante Partie von ca. 350 Ganzsachen, alle gelaufen, mit rückseitiger Pharmawerbung [ 350,—

8574 USA, Partie von etwa 13500 Werten der 60er/70er Jahre, eng gesteckt im dicken Album, gewaltiger KW 120,—

Südamerika

8575 Argentinien, Partie von gut 140 meist kleinformatigen Belegen, meist Luftpost nach Europa, mit Zensur, Einschreiben,
Ganzsachen usw., gute Mischung

[ 70,—

8576 Bolivien, 1922-2009, Partie von 14 kleinformatigen Belegen, meist Luftpost in die Schweiz [ 20,—

8577 Brasilien, 1901-2003, Partie von gut 140 meist kleinformatigen Belegen, dabei viel Luftpost nach Europa, teils mit
Zensur

[ 60,—

8578 Chile, 1898-1988, Partie von 160 Belegen in Schachtel, enthalten ist sehr viel Post nach Europa, dabei auch
Einschreiben, meist kleinformatig

[ 90,—

8579 Süd- und Mittelamerika, umfangreicher Nachlaß von über 10.000 Werten, teils mehrfach, häufig ab den ersten
Ausgaben, bis meist in die 1960er Jahre. Dabei viele versch. Gebiete wie z.B. Argentinien ab Nr. 2/3, inkl. 15 Werten ex
Nr. 5/7 mit vermutlich diversen Neudrucken, Bolivien ab Nr. 1, Costa Rica ab Nr. 1/2, Chile, El Salvador und Ecuador je
ab Nr. 1, Haiti ab erster Ausgabe, Honduras ab Nr. 1/2, Guatemala ab 1875, Kolumbien ab Nr. 9, Kuba ab erster
Ausgabe, Mexiko ab Nr. 1, Nicaragua ab Nr. 3, Uruguay ab Nr. 5 (Mi. 550,-, Mängel), Nr. 19/21, Venezuela ab 1866 usw.

500,—

Afrika

8580 Afrika, Sammlung von 5000 Werten mit vielen versch. Gebieten, dabei Ägypten ab 1879, ehem. französ. Kolonien inkl.
u.a. Algerien ab 1924, Marokko, Tunesien ab 1888, viele ehem. britische Kolonien inkl. Sudan ab 1897, Südafrika mit
alleine 1000 Werten ab mehrfach Nr. 1, sowie zusätzlich etwas Altstaaten, Tanganjika mit Nr. 97 (Mi. 320,-) usw.

250,—

8581 Afrika, ca. 1895-1960, alte Slg. nur Marken der Französ. Kolonien in einer dicken Kladde, etliche ungewöhnliche
Länder inkl. Marokko, Gabun, Obervolta, Französ.-Äquatorial-Afrika etc.

200,—

8582 Ägypten, 1958-1965, postfr. kpl. Sammlung mit Blocks, sowie Besetzung Palästina postfr., von 1958-1965, jeweils
auf Leuchtturm-Vordrucken im Klemmbinder

80,—
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8583 Elfenbeinküste, 1959-1973, postfr. kpl. Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucken im Klemmbinder, dabei u.a. Nr.
368-373

150,—

8584 Französische Post in Marokko, 1896-1923, Partie von sechs Briefen/Ganzsachen der französ. Post [ 30,—

8585 Ghana, 1957-1967, postfrische, augenscheinlich kpl. Slg. im Vordruckalbum, dabei alle Blöcke, Portomarken etc. 45,—

8586 Kap der Guten Hoffnung, Slg. von 18 Kap-Dreiecken (inkl. einem Paar), sowie später u.a. eine Halbierung Britannia
auf Briefstück, dabei Nr. 1Iyc ungebr. u. gest., 2Iy(2), 3Iya(2), yb, 4Iya(2) und seltenes Paar yb (lose 1600,- Mi.), 1IIa
ungebraucht, IIb/c gest., 2II(3) und 4IIa (700,-). Mi. über 6000,-

650,—

8587 Lesotho, 1966-71, postfrischer Sammlungsteil, günstig! 20,—

8588 Niger, 1959-1973, postfr. kpl. Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucken im Klemmbinder, u.a. mit Nr. 279 150,—

8589 Sudan, 1956-1973, postfr. kpl. Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucken im Klemmbinder 50,—

8590 Südafrika, 1984-1990, postfrische Spezialsammlung von Bogenecken-Einheiten (meist Vierer- und Sechserblöcke)
nur mit Randkontrolldrucken, die von Auflage zu Auflage unterschiedlich sind, insofern ein ungewöhnliches Objekt im
Lindner-T-Album

70,—

8591 Südafrika, 1986-1995, postfrische, sehr saubere Sammlung in Eckrand-Viererblöcken, fast immer mit Randdruck der
Kontrollen. Dazu Blocks und Einzelmarken, meist auch vom Rand, sowie einige Markenheftchen, im neuwertigen
Einsteckbuch

130,—

8592 Südafrika, Partie von 37 Luftpostbriefen nach Deutschland, meist 1970er Jahre, fast nur mit Marken aus der
Bogenecke bzw. vom Bogenrand frankiert, dabei z.B. viele Bogenzählnummern, zusätzlich viele Briefstücke mit
Marken mit Bogenrand, interessant und selten angeboten

[ 45,—

8593 Südafrika/RSA, Karton mit ca. 9500 Werten aus dem Reservelager eines ehemaligen Auswahlversandes 180,—

8594 Südwestafrika, 1960-91, zweibändiger Bestand, teils als postfr. Sammlung inkl. Blocks, Besonderheiten,
Randzudrucke etc., die gestempelten teils vielfach

140,—

8595 Tunesien, 1888/1998, umfangreiche Sammlung von 1300 Werten ab erster Ausgabe, im dekorativen,
selbstgestalteten Album. Dabei Nr. 1/7 teils mehrf. (Mi. 320,-) inkl. zwei Neudrucken, Nr. 9/17 (200,-), 18/26, 29/51,
171/90 gest. (110,-), 232 postfr. (200,-), viel 40er/50er Jahre. Dazu Porto ab Nr. 1, sowie Paketmarken Nr. 1/25

250,—

Australien/Ozeanien

8596 Niederländisch-Indien, 1902, Mi.-Nr. 46-52, kpl. Serie 50mal gest. (Fundgrube für Stempel), Mi. 325,- 20,—

8597 TAAF, 1956-2011, postfrische Sammlung, dabei Mi.-Nr. 28-32, und AAT, postfr. Slg. von 1957-2008 im
60-Seiten-Steckbuch

450,—

Asien

8598 Asien, sortenreicher Bestand von etwa 5500 Werten vieler versch. Gebiete, in drei Alben. Dabei Indien inkl. Feudal-
und Vertragsstaaten, viel Irak, Nepal ab Erstausgaben, Kambodscha, Siam/Thailand ab erster Ausgabe, Sudan ab erster
Ausgabe, Vietnam usw.

220,—

8599 China, VR, 1986-2015, zweibändige postfrische Slg. mit insbesondere sehr gutem Teil Blöcke und Kleinbögen, im
Anhang weitere asiatische Gebiete wie Hongkong etc., in dieser Menge seltenes Angebot!

850,—

8600 China, Volksrepublik, 1985-2013, saubere zweibändige, postfrische Slg. mit den guten Blöcken und Serien 750,—

8601 Israel, 1968-1987, postfr. kpl. Slg. in zwei Borek-Vordruckalben 40,—

8602 Israel, 1971-1992, postfr. Slg. in zwei Lindner-T-Vordruckalben und einem Steckbuch, von 1971 bis 1979 kpl., das Jahr
1980 zweimal kpl., 1981/83 per drei, danach wieder einfach kpl. bis 1992

90,—

8603 Israel, Nachlaß-Slg. von etwa 1000 Werten, etlichen Blöcken und einigen Belegen, ab 1948, in zwei Alben. Dabei Nr.
10/14 postfr. ohne TAB, Nr. 66 postfr. vom Seitenrand, alles weitere meist gest., inkl. Bl. 1 usw., von 1949-1990
offensichtlich vollständig, ab 1957 mit TAB, dabei Bogen Nr. 286 (Mi. 120,-) etc. Dazu Porto Nr. 1/5 postfr. (Mi. 160,-).
Hoher KW!

120,—

8604 Israel, kleiner Nachlaß mit E-Buch mit rund 2000 Werten, postfr. und meist gest. ab erster Ausgabe, sortenreich, bis in
die 90er Jahre. Dazu ein nur dünn besetztes Leuchtturm-Vordruckalbum der 70er/90er Jahre

90,—

8605 Israel, meist gest. Slg. ab 1948 im selbstgest. Album, dabei u.a. Nr. 7, 10-14, Bl. 1, 66, 67-68 postfr. mit Voll-TAB usw.,
ferner auch viele gelaufene Belege

50,—

8606 Japan, postfr./gest. Nachlaß im Karton, dabei u.a. Bl. 3, 7, 8, sehr hohe Nominale, Sammlung ab Klassik, alte Belege
und Ansichtskarten, Sammlung mit Potential

250,—

8607 Korea, Nord, postfrisches Lot mit Bl. 291-306 kpl., sowie Nr. 686-88, 696-99, 702-5 u. 710-13 30,—

8608 Sir Lanka, Nr. 1525/26 in zehn postfrischen Zusammendruckbogen. Markenwert schon 16200,- Michel, wobei der
gültige Frankaturwert bereits bei 672.000,- Sri-Lanka-Rupien liegt (= 3400,- Euro), Los 9577 der 191. Auktion, alter
Ausruf 800,-

200,—

8609 Sri Lanka, 2006, “50 Jahre Europa”, Mi.-Nr. 1525-26, 4592 Sätze postfrisch in jeweils Zusammendruck-Bogen mit
einem Zierfeld (total 41 Bögen), Mi. 68880,-, wobei die gültige Nominale von 2,75 Mio. Rupien schon über 15.500,-
Euro entspricht

140,—
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8610 Syrien, 1958-1972, postfrische Sammlung, ohne Block 1, kpl., auf Leuchtturm-Vordrucken im Klemmbinder 80,—

8611 Vietnam, Nord und Süd, rund 3000 Werte der 60er/90er Jahre in vier Steckbüchern, dabei viele beliebte Motive wie
Tiere, Weltraum und Sport, sowie Blöcke und geschnittene Werte enthalten, auch bessere wie u.a. Nordvietnam Nr.
46/48 (Mi. 410,-), Dienst Nr. 8/9 per zwei (400,-), 10/16 (250,-) usw., selten angeboten, günstiger Ausruf!

300,—

Münzen/Banknoten

8612 Münzen/Medaillen, Nachlaß in neun großen Ringbindern, dazu weitere 21 Motiv-Ausgaben in Holzschatullen und
Klappboxen mit Ausgaben aus aller Welt, z.B. Euro, Dollar, ferner viele Fußball-/Papst-Medaillen, alles Aboware

350,—

Motivsammlungen

8613 “200 Jahre Vereinigte Staaten von Amerika”, postfrische Slg. aus Borek-Abo in vier Vordruckalben, auf rund 200
Seiten und ergänzt mit selbstgest. Blättern, viele seltene und exotische Ausgaben, hoher Abopreis!

1600,—

8614 “25 Jahre Deutsch-Französische Freundschaft”, Sammlung, meist Belege, im neuwertigen Borek-Vordruckalbum 30,—

8615 “25-jähriges Krönungsjubiläum Königin Elisabeth II.”, postfr. Slg. mit alleine über 60 Blöcken und Kleinbögen,
vielen kpl. Sätzen usw., im dicken Album

90,—

8616 “40 Jahre Bundesrepublik”, postfrische, durch einige Belege aufgelockerte Sieger-Abo-Slg. in zwei neuwertigen,
reichhaltig illustrierten Lindner-Vordruckalben. Hoher ehem. Abopreis

70,—

8617 “40 Jahre Bundesrepublik”, postfrische, durch viele Belege aufgelockerte Sammlung, mit u.a. Franz. Zone Baden Nr.
38/41, Numisbriefen usw., in zwei neuwertigen, reichhaltig illustrierten Lindner-Vordruckalben

45,—

8618 “500 Jahre Amerika”, kleine Borek-Abosammlung auf Vordrucken im Ringbinder, mit postfr. Marken und Blöcken,
meist aus Übersee

Gebot

8619 “75 Jahre Nobelpreis”, postfr. Slg. mit u.a. über 30 Blöcken, in zwei dekorativen, reichhaltig illustrierten
Borek-Vordruckalben

60,—

8620 “750 Jahre Berlin”, Abo-Sammlung, postfrisch und auf Briefen/Belegen, in zwei neuwertigen Borek-Vordruckalben.
Dabei u.a. DDR Nr. 261/70 (Mi. 150,-) und Berlin Nr. 91/111 (295,-) je postfrisch

110,—

8621 “750 Jahre Berlin”, postfrische, durch eine Vielzahl von Belegen aufgelockerte Sammlung aus Sieger-Abo, im
reichhaltig illustrierten Lindner-Vordruckalbum

30,—

8622 “750 Jahre Berlin”, umfangreiche Slg., teils postfr., meist auf Belegen, im neuwertigen Lindner-Vordruckalbum mit ca.
80 Blättern

40,—

8623 “750 Jahre Berlin”, vierbändige Slg. aus Abobezug, dabei bessere Ausgaben wie u.a. Berlin Nr. 101/5, DDR Nr. 261/70,
Numisbriefe usw., über 170 Seiten, hohe Anschaffungskosten

100,—

8624 “750 Jahre Berlin”, zweibändige Slg. mit über 100 Belegen aus Abobezug [ 30,—

8625 “Berge”, Slg. von 13 Himalaya-Expeditionskarten, meist versch. wie Österr. Karakorum-Exp. 1973, Nuptse 1961 u.
1989, Dhaulagiri 1960, Saltoro 1960 etc., überwiegend nepal. Frankaturen

[ 120,—

8626 “Luftpost im Spiegel der Zeit”, kpl. Post-Abosammlung auf Vordrucken im blauen Ringbinder mit Schuber, auch
gültige Euro-Nominale

Gebot

8627 200 Jahre USA (1776-1976), Borek-Abo-Sammlung auf 210 Vordrucken in vier Borek-Bindern, mit postfrischen
Ausgaben, Blocks und Satzware aus aller Welt, dabei seltene Übersee-Ausgaben

200,—

8628 50 Jahre Tag der Briefmarke, postfr. Sieger-Abosammlung auf neuwertigen, reichhaltig illustrierten
Lindner-Vordrucken

50,—

8629 Albertus Magnus und Zeitgenossen, zehnbändige Sammlung mit u.a. Dante, Kopernikus, Kepler usw., dabei
Ausgaben aus aller Welt, vieles postfrisch bis in die letzten Jahre, viele interessante Belege und Stempel, Numisbriefe
mit Silbermünzen/-Medaillen, Spanien mit 20er/30er Jahren und besseren etc., seltenes Angebot!

300,—

8630 Bundesmarine, amtliche Marineschiffspost-Stempel, 500 verschiedene Belege [ 200,—

8631 Christentum/Heilige/Kirchenorden, siebenbändige, interessante Sammlung mit Ausgaben aus aller Welt, vielfach
postfrisch bis in die letzten Jahre, z.B. Albertus Magnus mit besseren Zonen-Ausgaben, Numisbriefen, Schweiz mit
postfr. PAX-Satz kpl., diverses zu Heiligensprechung Johannes Paul II., Fatima, Bund mit postfr. Marienkirche, Frz.
Zone Baden, Übersee postfr. Blöcke, Thematik zu Dominikanern und Franziskanern, heilige Elisabeth u.
Herrscherhäuser der Zeit etc.

350,—

8632 Der Weg zum Euro, postfr. Slg. in vier neuwertigen, illustrierten Vordruckalben der Deutschen Post, je mit Schuber.
Sehr hoher ehem. Abopreis

70,—

8633 Der Weg zum Euro, postfr. Slg. in drei neuwertigen Vordruckalben der Deutschen Post 45,—

8634 Deutschland, Borek-Abosammlung auf 70 Vordrucken im Ringbinder, mit postfr. Marken und Blöcken, u.a. vier
Numisbriefe

Gebot

8635 Dürer, umfangreiche postfr. Sieger-Abosammlung mit rund 100 Blöcken und Kleinbögen, in zwei neuwertigen
Lindner-Vordruckalben

110,—

8636 Erstflüge, Jubiläumsflüge und sonstige Flugereignisse, Nachlaß von rund 2000 Belegen, meist Lufthansa ab 1955, u.a.
mit etlichen Frankaturen ex Bund Nr. 205/208 (Fundgrube für Plattenfehler!), aber auch andere Fluggesellschaften
wie z.B. Interflug-Erstflüge etc., aufgrund der Menge sicherlich Fundgrube

[ 400,—
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8637 Euro-Vorläufer, umfangreiche postfrische Sieger-Abosammlung der Doppelnominal-Zeit (Euro und Länderwährung)
aus den Jahren 2000/2001, mit vielen versch. Gebieten, von Andorra bis Vereinte Nationen, in zwei dicken,
neuwertigen Lindner-Vordruckalben. Dabei viel Belgien, Frankreich, Portugal, Spanien usw. Alleine die enthaltene
Euro-Nominale beträgt 800,-

400,—

8638 Europäisches Denkmalschutzjahr 1975, Sammlung, postfr. und auf FDCs, im reichhaltig illustr.
Borek-Vordruckalbum. Dabei u.a. Rumänien Bl. 122 (Mi. 180,-), Ungarn Nr. 3060/63B (270,-) und Bl. 115B (210,-), je
postfr. und auf FDC

100,—

8639 Europäisches Denkmalschutzjahr 1975, Slg. postfr. und auf FDC, inkl. Rumänien Bl. 122 (Mi. 180,-), Ungarn Nr.
3060/63B (270,-), Bl. 115B (210,-), je postfr. und auf FDC, etc., im reichhaltig illustrierten Borek-Vordruckalbum

60,—

8640 Flugzeuge, Slg. von 900 Werten, sowie 55 Blöcken und Kleinbögen, postfr. und gest., im dicken E-Buch 80,—

8641 Gemälde, etwas postfr, meist gest. Slg. von 1900 Werten, sowie 140 Blöcken und Kleinbögen, alle versch., mit vielen
Gebieten Europa und Übersee, in drei Alben

160,—

8642 Internationales Jahr des Kindes, umfangreiche postfrische Slg. mit alleine 120 Blöcken (ohne China) in vier
neuwertigen, illustrierten Borek-Vordruckalben

160,—

8643 Jahr des Kindes 1979, postfrische Slg. in zwei reichhaltig illustrierten Borek-Vordruckalben mit Schuber, mit diversen
Nachträgen und den dazugehörigen Markenausgaben. Dabei eine große Anzahl Blöcke (ohne China)

60,—

8644 Jahr des Kindes 1979, umfangreiche FDC-Slg. mit alleine 59 Blöcken (ohne China), vielen Einzelwerten inkl. China,
usw., in drei Ringbindern

[ 60,—

8645 Madonnen, dreibändige postfr. Thematik-Slg. aus bekanntem Abo, mit vielen Blöcken und Serien, zumal mit vielen
Klein- u. Inselstaaten

90,—

8646 Madonnen, hauptsächlich postfr. Slg. von mehreren hundert Werten, meist vor 1970, im SAFE-Ringbinder 45,—

8647 Olympiade 1972, Partie von gut 120 Belegen Bundesrepublik mit meist versch. Sonderstempeln zum Anlass der
Olympiade

[ Gebot

8648 Olympiade 1980, dreibändiger Sammlungsbestand mit postfr. Marken und Blöcken/KLB, sowie Belegen 40,—

8649 Olympische Spiele 1972 (Winter- und Sommerspiele), postfrische Slg. im Klemmbinder auf selbstgest. Seiten, dabei
auch geschnittene Blöcke

45,—

8650 Olympische Spiele 1972, postfr. Slg. mit nur europäischen Ausgaben, im KABE-Vordruckalbum. Dabei Bulgarien Bl.
40/43 (Mi. 358,-), Rumänien Bl. 94, 98 u. 101 (Mi. zus. 220,-) etc.

90,—

8651 Olympische Spiele 1980, umfangreiche postfrische Abosammlung mit alleine 60 Blöcken und Kleinbögen, im
neuwertigen, offiziellen Vordruckalbum der Deutschen Sporthilfe. Dabei u.a. Monaco-Sonderdrucke Nr. 1415/20 (Mi.
440,-), Goldfolienblöcke usw. Der ehem. Sieger-Abopreis betrug bereits vor über 40 Jahren, gemäß beiliegender
Rechnungen, DM 2900,-

160,—

8652 Olympische Spiele 1992 in Barcelona, umfangreiche, dreibändige Slg. auf 200 Seiten mit vielen postfrischen
Ausgaben, Serien u. Blöcken aus aller Welt, dabei u.a. Monaco ungezähnte Sonderdruckpaare 2011-14 (Mi. 430,-),
Asien mit Hongkong, Korea u.v.m.

160,—

8653 Papst Benedikt XVI., Sammlung mit einigen postfr. Blöcken und etlichen Belegen aus Abobezug, im
Borek-Vordruckalbum, günstiger Ausruf!

35,—

8654 Polar-Flug-Briefe, meist Antarktis, 1954-2007,100 versch. Belege mit handschriftlichen Einträgen und
Unterschriften

[ 120,—

8655 Polarpost Australien, 200 versch. Belege ab 1949-2008, dabei Heard, Wilkes und sehr viel 50er/60er Jahre, sowie 10
R-Briefe und Unterschr.

[ 220,—

8656 Polarpost Deutschland, 300 versch. Polarpost-Belege, meist Expeditionspost 1975/2007, Ganovex I, MS
Schepelsturm, SIBEX, FIBEX, Krill, Forschung, Unterschriften

[ 200,—

8657 Polarpost, Arktis, USA, 1958-1963, 150 versch. Belege der “Sea Lift for Security 1959 Arctic Operation” [ 120,—

8658 Polarpost, Belgien, 130 versch. Belege, meist 50er/60er Jahre, mit den versch. Basenpoststempeln [ 90,—

8659 Polarpost, Britische Antarctic-Gebiete u. Falkland-Inseln, 200 versch. Belege ab 1954-2004, dabei 44 R-Briefe, dazu
Stanley Gibbons-Katalog

[ 200,—

8660 Polarpost, DDR, 200 versch. Belege zu den versch. Expeditionen ab 1965, mit versch. Stempeln, Vermerken usw. [ 100,—

8661 Polarpost, Scott Base, 100 versch. Belege, sehr viel 50er/60er Jahre, Flugbriefe etc. [ 120,—

8662 Polarpost, TAAF, 200 versch. Belege aus 1958-2012, dabei 21 versch. Briefe und viele bessere Frankaturen, dazu die
Polarkurier-Hefte

[ 200,—

8663 Rubens, postfr. Slg. mit alleine fast 40 Blöcken in zwei neuwertigen, reichhaltig illustrierten Lindner-Vordruckalben
aus Sieger-Abo, günstiger Ausruf!

40,—

8664 Rubens, umfangreiche postfr. Sieger-Abosammlung mit u.a. alleine rund 70 Blöcken und Kleinbögen, in zwei
neuwertigen Lindner-Vordruckalben je mit Schuber

80,—

8665 Rubens, umfangreiche, postfr. Slg. mit alleine knapp 50 Blöcken und Kleinbögen, im illustrierten
Lindner-Vordruckalbum

45,—

8666 Schiffs- und Polarpost, 1000 versch. Belege ab 1959-2014, dabei viele bessere Belege, dazu Literatur mit vielen
Informationen

[ 160,—
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8667 Schiffspost, US-Navy, 1932-2006, Posten von 500 versch. Belegen, dabei viele Ereignis-Belege und vieles vor 1945,
auch etwas Frankreich und England, dazu 30 Belege U.S.C.S. Log USA

[ 90,—

8668 Schmetterlinge, Ausstellungssammlung in zwei Ringordnern, dazu weitere Marken und Belege in zwei FDC-Alben
und einem Steckbuch, sowie eine Slg. “Schütze die Umwelt”

100,—

8669 The Royal Wedding 1981, postfr. Slg. inkl. vielen kpl. Sätzen, Blöcken usw., aus Sieger-Abo im
Lindner-Vordruckalbum. Der ehem. Abopreis betrug knapp 1100,- DM

45,—

8670 The Royal Wedding 1981, reichhaltige postfr. Slg. mit alleine knapp 100 Blöcken und Kleinbögen in drei illustrierten
Borek-Vordruckalben.Der Abopreis betrug vor 40 Jahren, gemäß beiliegender Rechnungen, bereits rund 4000,- DM

140,—

8671 UdSSR/Rußland, 400 versch. Polarpost-Belege, Antarktis-Arktis, von 1962-2010, viel Expeditionspost [ 200,—

8672 Unicef, Flaggen der Nationen, umfangreiche Slg. in vier neuwertigen, reichhaltig illustrierten Vordruckalben je mit
Schuber. Dabei 28 versch. postfr. Kleinbogen mit 89,- US-Dollar (= 90,- Euro) gültiger Nominale, die gleichen
Kleinbögen nochmals auf FDCs, sowie eine Vielzahl von Einzelmarken auf FDCs

60,—

8673 Weltpostverein (UPU), 75, 100 und 125 Jahre, 1949/99, selbst zusammengetragene postfrische Slg. in vier dicken
Steckbüchern, einige hundert, teils sehr seltene Ausgaben, viele Blöcke, dabei eine Vielzahl von selten zu
beschaffenden “exotischen” Gebieten, enorme Abokosten und ein schönes Objekt!

300,—

8674 Weltraumfahrt ab 1962, Partie von 1000 Blöcken, Kleinbögen, sowie Zusammendruckbögen aus aller Welt, dabei viel
UdSSR, aber auch Guinea, Ras al Khaima, Yemen, Ciskei, Madagaskar, Niger, Tschad, Ajaman, Gibraltar, in Stückzahlen
von 1-100

200,—

8675 Weltraumfahrt, postfr. und meist gest. Slg. von 1200 Werten, fast 50 Blöcken und Kleinbögen, sowie einigen Belegen,
ab 50er Jahren, in zwei Alben

90,—

8676 Weltraumpost, 1960-2010, Partie aus aller Welt, meist USA, dabei auch UdSSR, 800 meist verschiedene Belege [ 160,—

8677 Weltraumpost, 1961-2010, Partie aus aller Welt, meist USA, dabei auch Japan, 800 meist verschiedene Belege [ 160,—

8678 Weltraumpost, Partie von 800 Belegen aus aller Welt, meist USA mit Dubletten, überwiegend 70er/80er Jahre [ 160,—

Philatelistisches Zubehör (gebraucht)

8679 Bund, KABE-Vordrucke von 2002-2016 kpl. in zwei KABE-Schraubbindern Gebot

8680 Liechtenstein, 1977, rotes Vordruckalbum mit Schuber, Falzlos-Vordrucke für die Kleinbögen enthalten (mit Bleistift
beschriftet), sehr günstig!

Gebot

Alle Welt - Karton-Lose -

8681 Alle Welt, zumeist Europa und ohne Deutschland, zweibändige Slg. nur Klassik und Semiklassik, Marken und viele
Briefe, alles in ausgesucht sauberer Erhaltung, es wurden zwar schon einige Spitzen entnommen, aber die Mittelware
ist gut vertreten, neben 63 Belegen (die ausschmückenden Fotos und späteren Belege nicht mitgezählt) viele Marken
in guter Erhaltung, u.a. Belgien Nr. 3-5, Nr. 8 per zwei auf Brief, Frankreich Nr. 2 auf Brief, Napoleon geschnitten und
gezähnt, Griechenland mit gr. Hermesköpfen, Großbritannien Nr. 13 Breitrand auf Brief, Italien-Klassik, Lombardei,
Niederlande Nr. 1-6, u.a. Nr. 5 im Paar auf Brief, Spanien ab Nr. 1, mit Nr. 6 ungebr. und auf Brief, Transvaal mit
Georg-R-Brief etc. Bitte berücksichtigen Sie auch die vielen ungewöhnliche Briefe

800,—

8682 Alle Welt, Nachlaßbestand in zehn großen u. kleinen Alben in allen Erhaltungen, dabei postfr. Partie Taiwan,
Briefe/FDCs Europa u. Deutschland, Europa-Ausg. mit 300,- Euro postfr. Nominale, etwas DDR, Bund mit riesigem
Lager Zuschlagsmarken der 70er/90er Jahre gestempelt mit nur kpl. Serien (alleine 21.000,- Mi.), gest. Bund-Slg. aus
1949-2000, ab Nr. 111/12 (Mi. 1800,-), MH-Slg. aus 1958-68 inkl. u.a. MH 4X, 8I, 9u/v (Mi. 800,-), sowie weitere
Bund-Slg. 1949-89 postfrisch im Leuchtturm-Vordruckalbum, nur sehr wenige Lücken bzw. gest. Werte vorhanden
(u.a. Höchstwerte Posthorn), u.a. mit Nr. 111, 113/15, 116 PF I, 117/20, 121/22, 129, 131, 141/42, 143/46, 156/59,
Heuss I (50 Pfg. sign. Schlegel) usw., ab 1952 kpl. (Mi. 3900,-). Gewaltiger KW und sehr günstig angesetzt

600,—

8683 Alle Welt, postfrische Sammlung in sieben dekorativen Borek-Vordruckalben. Dabei Kanalinseln mit Guernsey und
Insel Man, u.a. Porto Nr. 1/8I im dekorativen Bogensatz, mittig gefaltet (Mi. alleine 4500,-), ferner Österreich, Vatikan,
sowie Übersee mit Israel und USA

600,—

8684 Alle Welt, umfangreicher Posten mit Europa, Amerika, Afrika und viel Asien, alles in 22 dicken Alben mit insgesamt
rund 35.000 verschiedenen Werten und hunderten Blöcken, meist ab den 1960er Jahren, teils auch davor. Dabei eine
riesige Anzahl versch. Gebiete, aufgrund der Menge enorm hoher KW!

600,—

8685 Alle Welt, Nachlaßkarton mit sieben Alben in allen Erhaltungen, dabei Übersee-Motive, dickes Bund-Lagerbuch 90er
Jahre postfr. inkl. MH und 10er-Bogen, ferner Bund-Slg. 1951/2000 postfr., u.a. mit den Ausgaben von 1957-2000
fast kpl. in drei neuwertigen Vordruckalben des Michelverlages (Mi. fast 3000,- + die ehem. teuren Alben), dazu Heuss
I mit postfr. und gest. Spezialslg., inkl. Nr. 177/96 postfr. kpl. (Mi. 300,-), div. gest. waager. Paare inkl. Nr. 184X, 184Y
und 186Y in waager. Dreierstreifen (Mi. ca. 1000,-), 186/91 in waager. Paaren (875,-), 182YI gest. (320,-) und YII gest.,
Rollenmarken teils in senkrechten Fünferstreifen, H-Bl. BYII postfr., W22/23Y gest. (350,-), S49Y postfr. u. gest.
(245,-) etc. Enormer KW!

500,—

500
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8686 Alle Welt, Sammlernachlaß in mehreren Vordruckalben, dabei Übersee mit postfr. Slg. und Bezug “Prinzessin Diana”
und brit. Königshaus, Europa-Ausg. mit 350,- Euro postfr. Nominale, großer postfr. Lagerbestand Bund ab 50er Jahre
bis 2000, mit Unmengen von Serien, Viererblocks, Rändern, Paaren etc. (Mi. gesamt ca. 30.000,-, wovon ca. 4500,- auf
die 50er Jahre entfallen), weitere Bund-Partie aus 1952-59 mit nochmals ca. 2000,- Mi., bei der Menge sicherlich
Fundgrube für Besonderheiten

500,—

8687 Alle Welt, Sammlungsbestand in neun Alben, dabei DDR-Sammlungsteile, Übersee mit Motiven, Bund u.a. gest.
10er-Bogen-Slg. 90er Jahre (Mi. 2000,-), Slg. Zus.-Drucke Posthorn bis SWK, postfr. u. gest., inkl. Heuss lieg. Wz.,
W19/S52Y postfr. kpl., inkl. WZ15/16a/bY, Olympia ‘72 mehrf., sowie mind. einmal gest. kpl., viel Unfallverhütung
usw., im Album (Mi. 3000,-), dazu postfr. Marken-Slg. aus 1949-68, mit Nr. 113/16, 139/40, ab 1952 kpl., mit Heuss I
(Mi. 2200,-). Mi. nur des guten Deutschland-Teils schon gesamt um 8000,-, dazu z.B. postfr. Europa-Ausg. mit 320,-
Euro Nominale

480,—

8688 Alle Welt, Sammlernachlaß in sieben Bänden in allen Erhaltungen, Schwerpunkt gute Bund-Slg. aus 1949-2000,
hauptsächlich postfrisch, mit den ersten Jahren ab Nr. 111(4), 112, 116, 120, 121/22, 134/36 postfr., 137 ungebr.,
139/40, 143/46, 156/59 per fünf, 167/70(15), 173/76 per vier, 189, ferner bessere Belege mit MeF Nr. 141,
gestempelte Teile (nur der Bundteil schon ca. 11.000,- Mi.!), dazu Vordruckalbum DDR über Strecken kpl., Europa von
alt bis neu, sowie Motive

450,—

8689 Alle Welt, Sammlungsbestand in acht Alben in allen Erhaltungen, dabei Österreich teils postfr., Osteuropa u. etwas
Übersee, auch Euro 250,- Nominale Europa, Bund-Slg. aus 1949-75 postfr., nur ohne Posthorn, kpl. (Nr. 189/90
ungebr.) und zusätzlich gestempelt kpl. ab Nr. 111/12, mit Nr. 139/46, allen Wohlfahrtssätzen, Heuss Lumogen usw.,
im dicken E-Buch (Mi. rund 6000,-), plus Nr. 112 mit PF VI gest. und 172 mit PF I (Mi. je “-.-”), dazu weitere gest. Slg.
1949-81 kpl. (Mi. 2800,-), sowie Lagerbestände

450,—

8690 Alle Welt, Sammlungsbestand in neun Alben, dabei Europa-/Übersee-Teile, Motive, DDR 1970-79 im Vordruckalbum,
Bund aus 1995-2000 mit umfangr. 10er-Bogen-Slg. und vielen kpl. Sätzen (Mi. 4000,-), weitere Bund-Slg. aus
1949/95 postfrisch, nur ohne Nr. 132/37, nahezu vollständig, mit Nr. 111/22, Posthorn 2/25 Pfg. und 90 Pfg. (letztere
ein Zahn höher gepr. Schlegel), Nr. 139/42, allen Wohlfahrtssätzen, allen Heuss-Ausgaben inkl. Lumogen und lieg. Wz.
etc., in zwei Leuchtturm-Vordruckalben (Mi. 5700,-). Mi. nur des Deutschland-Teils über 10.000,-

450,—

8691 Alle Welt, Karton mit acht Alben aus Nachlaß in allen Erhaltungen, dabei Motivsammlungen DDR u. Bund/Berlin zu
historischen Themen, Lagerbücher, u.a. Bund aus 1952-95 postfr. mit kpl. Slg. Wohlfahrt, Heuss I (Nr. 189 ungebr.),
nur dieser Band schon 3700,- Mi., dazu weitere Bund-Slg. 1949-89, meist postfr. (wenige Werte ungebraucht), bis auf
70/90 Pfg. Posthorn, kpl. bis 1958, von 1970 bis 1989 auf selbstgest. Blättern im Klemmbinder, dabei alle Helfer der
Menschheit, Heuss I, Zusammendrucke Unfallverhütung, Block-Einzelmarken usw. (Mi. weitere 4400,-) usw., dazu
postfr. Europa-Ausg. mit 300,- Euro Nominale

400,—

8692 Alle Welt, Nachlaßbestand in neun Alben/Kladden, dabei etwas Übersee, Motive, Naher Osten, postfrische
Europa-Ausgaben mit 320,- Euro Nominale, Bund mit Anfangsjahren postfr. ab Nr. 117/20, mit Nr. 140, die Jahrgänge
1952/73 bereits kpl., inkl. Nr. 177/96, allen Wohlfahrtssätzen usw. (Mi. 3600,-), dazu gestempelte Slg. aus 1949-80
kpl. inkl. Lumogen (Mi. 3000,-), ferner Bund-Markenheftchen ex MH 28/42, insgesamt über 200 Heftchen, dabei
alleine etwa 140 MH mit Plattenfehlern und Abarten, einige mit Zählbalken, gutes MH 40 per sechs (Mi. 390,-) usw.
(Mi. ohne Abarten und PF bereits 2600,-). Der KW nur des Deutschland-Teils liegt bei fast 10.000,-

400,—

8693 Alle Welt, Sammlernachlaß in sechs Lindner-Bänden, nur postfrisch, dabei Übersee mit Motiv-Slg. “Prinzessin Diana”
inkl. vielen Serien und Blocks, u.a. Kleinstaaten, ferner Bund/Berlin, u.a. mit Bund MHB 15/19 (Mi. 1130,-), Berlin MHB
16, sowie gr. Slg. Bund 1974-94, mit postfr. Viererblöcken inkl. Dauerserien (praktisch alles auf guten
Lindner-T-Blankobl.), Mi. nur des Deutschland-Teils etwa 10.000,- plus das hochwertige Zubehör

400,—

8694 Alle Welt, Sammlungsbestand aus Nachlaß in sieben Alben, neben etwas Europa u. Übersee, hauptsächlich
Bund/Berlin mit postfr. u. gest. Slg., dabei Bund ab gest. Nr. 111VII, mit Nr. 113/15 postfr., 121/22 gest., 139/40 postfr.,
ab 1952 kpl. bis 1993, sowie Berlin mit Nr. 71 gest., 75/79 postfr. etc., ebenso von 1952-89 kpl., im dicken
DAVO-Vordruckalbum (Mi. 5000,-), dazu gest. Slg. aus 1949-2007, ab Nr. 111/15, inkl. Nr. 112III (Mi. 300,-), 139,
141/42, ab 1954 nahezu kpl. (Mi. ca. 3600,-), dabei einige Briefe, u.a. mit Nr. 146 per zwei in MiF, 200/203 OR auf
Brief, sowie Partie mit zehn Jahrbüchern usw. Der Gesamt-Michelwert nur der Deutschland-Sammlungen liegt alleine
bei ca. 12.000,-

400,—

8695 Alle Welt, Sammlungsbestand im Karton mit neun großen u. kleinen Alben in allen Erhaltungen, dabei etwas Übersee
mit USA, Osteuropa, postf. Neuheiten 2000er Jahre mit über 300,- Euro Nominale, DDR mit postfr. Teilsammlung 80er
Jahre im Vordruckalbum, Bund 1951-2000, bis 1961 gestempelt, danach postfr. Slg. in zwei
Leuchtturm-Vordruckalben, mit besseren Werten wie u.a. Nr. 147/52, 160/72, ab 1955 kpl. (Mi. 3500,-), ferner
Spezialteil “Einheiten Dauerserien Bund” mit Heuss II/III, rundgest. Einheiten, Heuss II (Nr. 262-65) mit 60 Pfg. im
Vierer- u. Zehnerblock, 70 Pfg. Sechserbl., 80 Pfg. Achterbl., sowie 90 Pfg. Zehnerbl., dazu je Achterblöcke 10/20 Pfg.
Heuss III

400,—

8696 Alle Welt, neun Alben aus Nachlaßauflösung in allen Erhaltungen, neben etwas Spanien u. Portugal (alt bis neu), teils
postfrische Berlin-Teile, Bund reichlich mit Slg. aus 1949-83, teils mehrfach, mit frühen Werten ab Bundestag, z.B.
postfr. mit Nr. 111/16, 141/42, gest. u.a. Nr. 111/46, Heuss inkl. Lumo u. lieg. Wz., ungebr. Teile mit besseren etc. (nur
der Bund-Teil schon ca. 8000,- Mi.)

400,—

8697 Alle Welt, Sammlernachlaß im Karton in allen Erhaltungen, dabei Berlin-Slg. aus 1948-90 mit einigen Frühwerten,
später viele zentr. ESST, dazu MH postfr., DDR mit Sammlung u. Lagerbeständen, ferner Bund ab 1949 postfrisch inkl.
Nr. 139/40, die Jahrgänge 1953-95 mit allen Wohlfahrts- und Heuss-Sätzen, Nr. 177/96, Lumogen usw., in
KABE-Vordruckalben. Dazu wenige ungebrauchte Werte wie Nr. 129 mit seltenem PF III, 153/59 und 200/3 (Mi.
4800,-), sowie gest. Zweitsammlung aus 1955-2000 mit nochmals ca. 2700,- Mi., dazu etwas Europa-Euro-Nominale
(für 250,- Euro Frankaturwert)

350,—
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8698 Alle Welt, Sammlungsbestand in sieben Alben, dabei postfr. Europa-Teile wie Portugal 90er Jahre, Klassik mit u.a.
Niederlande Nr. 1/3, Hermesköpfen Griechenland, Rußland mit mehreren hundert Werten von alt bis neu, Übersee mit
Afrika, u.a. Südafrika Kap-Kolonie mit 27 Dreiecken aus Nr. 1-4, Ostasien mit China, Neuseeland etc.

350,—

8699 Alle Welt, Steckkarten-Partie nur Ausland, meist bessere Ausgaben, dabei Belgien Nr. 9 auf Brief, Finnland Nr. 60D
(Mi. 180,-), Großbritannien Nr. 79 gest. (Mi. 180,-), Insel Man Porto Nr. 1/8I im postfr. Bogen (mittig gefaltet, Marken
alle tadellos, Mi. 4500,-), Island Nr. 19BI gest. (Mi. 650,-), Polen Nr. 17/19 gest., UNO New York Bl. 1 postfr. (150,-),
Israel Bl. 3 postfr. usw.

350,—

8700 Alle Welt, Nachlaßbestand im Karton mit acht Alben, dabei DDR-Teilsammlungen, Europa mit Motiven und
Länderteilen, Bund-Slg. 1949-93 postfr. ab Nr. 111, mit Nr. 149/58, 160/76, ab 1955 kpl. (Mi. 3400,-), weitere Slg.
1949-58 postfr./gest./ungebr. ab Nr. 111/12, 113/16, 117/22, Posthorn-Serie ungebr. (Mi. 750,-), 139/42 inkl. 140II,
Wohlfahrt 1951-54 postfr., Bizone Bl. 1 usw., hoher Gesamt-KW!

330,—

8701 Alle Welt, Bestand aus Nachlaß im Karton mit sieben Alben/Kladden in allen Erhaltungen, mit Sammlungsteilen
Europa (auch 250,- Euro Nominale in Europa-Blöcken), Übersee von alt bis neu, Hauptwert aber kpl. Slg. Bund
1949/1997 in zwei neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalben, dabei der Posthorn-Satz mit 2/25 und guter 70 Pfg.
postfrisch, die anderen Posthorn-Werte ungebraucht, alles weitere postfr., inkl. Nr. 111/22, 139/46, allen Wohlfahrts-
u. Heuss-Sätzen (Mi. nur dieser Teil 6300,- + Alben)

300,—

8702 Alle Welt, Bestand meist besserer Deutschland-Werte, dabei Bayern-Essays, Thurn- u. Taxis-Brief mit EF Nr. 17,
Deutsches Reich Nr. 138II, 2 Mk. Südamerikafahrt auf Brief (Mi. 500,-), Belgische Militärpost im Rheinland Nr. 1/17
(Mi. 200,-), Berlin Nr. 11AFV gest. (350,-), Nr. 60 im gest. senkrechten Paar, einige ehem. Einzellose, SBZ
Bezirkshandstempel kpl. auf Briefvorderseite mit Altsignatur, usw.

300,—

8703 Alle Welt, Karton mit sieben Alben aus Nachlaß, dabei etwas China/Taiwan, FDC-Bestände, Schweiz, Bund-Slg.
1952-93 postfr. kpl. im Lindner-T-Album, weitere Teilslg. postfr. u. gest. (Mi. alleine 3400,-), sowie postfrische
Bund-Slg. 1960/2000, häufig in Einheiten, inkl. Zus.-Dr.-Bogen Nr. 1545/49 (Mi. 110,-), vielen besseren
Zehnerbogen-Sätzen der 90er Jahre mit je über 100,- Mi. etc., in zwei dicken Ordnern (Mi. 12500,-), gewaltiger ehem.
Postpreis und Fundgrube für Plattenfehler. Mi. nur des Deutschland-Teils gesamt 17.000,-, sehr günstig, als Beigabe
200,- Euro Europa-Block-Nominale

300,—

8704 Alle Welt, Nachlaß mit u.a. Slg. Deutsches Reich aus 1872/1919 gest., teils mit Farben, im E-Buch, ferner Bund mit
postfr. Zusammendrucken Heuss, DDR 1949/90, offensichtlich alles postfrisch ab Nr. 242, mit nur einem Marx-Block,
sonst quasi alles kpl. (Mi. alleine rund 5000,-), inkl. Bl. 7, Bl. 10/19, Nr. 261/70, 286/88, 327/41, 5-Jahrespläne, postfr.
Slg. CEPT-Nebengebiete im Lindner-Vordruckalbum usw.

300,—

8705 Alle Welt, Nachlaß mit vielen versch. Gebieten im Karton. Dabei gest. Bund-Slg. mit u.a. Nr. 140, 142/46, Berlin
1960/1986 zweimal postfr. kpl. (Mi. 1400,-), viel Dänemark ab Klassik, Estland ab Nr. 1, Kanalinseln mit Insel Man, u.a.
Porto seltene Nr. 1/8I im vollständigen postfr. Bogen (loser Markenwert schon 4500,- und als Bogensatz sehr selten!),
Album mit 3000 Österreich-Werten vor 1950, Spanien, Türkei usw.

300,—

8706 Alle Welt, Sammlungsbestand in mehreren Alben in allen Erhaltungen, dabei Deutsches Reich Hochinflation mit
mehreren hundert Werten spezialisiert, diverse Werte geprüft, Europa mit selbstgest. Slg. 80er Jahre postfr. mit Bogen
u. KLB, postfr. Bund-Slg. 1952/2000 mit einigen Werten der 50er Jahre, von 1956-2000 kpl. (Bl. 2 gest.), in drei
Leuchtturm-Vordruckalben (alleine Mi. 3200,- + teure Alben), dazu postfr. Teile mit Nr. 111/16, 148/61, gest. weitere
Slg. mit Nr. 111, 115, 139, 167/70, 176 usw.

300,—

8707 Alle Welt, kompakter Nachlaß mit vier Alben, dabei Preußen Nr. 2/4, DDR 1949/68, ohne Nr. 327/41, Bl. 8/9 und 15,
offensichtlich kpl., Bund/Berlin Brandenburger Tor postfrisch (Mi. 2000,-), mit vielen waager. Paaren und
Viererblöcken, ferner postfr. Markenheftchen Monaco, Album mit 1300 Spanien-Werten inkl. Andorra CEPT 1972
postfr. u. gest., usw.

300,—

8708 Alle Welt, Bestand meist besserer Werte, dabei u.a. Bayern Nr. 163B ohne Aufdruck, viele kpl. gestempelte Sätze III.
Reich, Bizone mit drei gest. Bauten-Markwerten einseitig ungezähnt (Mi. 350,-), Bund Nr. 121/22 zweimal gest.
(200,-), 139/40 postfr. (220,-), Heuss Lumogen auf Briefstücken mit “Darmstadt”-Stempel (450,-), DDR Nr. 2365I
zehnmal postfr. (200,-) usw.

250,—

8709 Alle Welt, Nachlaß mit Memel auf Leuchtturm-Vordrucken, Bes. II. Wk. mit u.a. GG fast kpl., inkl. Nr. 14/39, DDR-Slg.
1949-1969 kpl. (!) mit allen Blöcken, z.B. Bl. 8/9A/B, Nr. 286/88, 327/41 usw., im Schaubek-Vordruckalbum, ferner
postfr. CEPT-Slg. inkl. Andorra 1972 etc.

250,—

8710 Alle Welt, Nachlaßkarton mit Bayern-Sammlung ab 1850 im Leuchtturm-Vordruckalbum, gest. Liechtenstein-Slg. im
Vordruckalbum, viel Österreich mit alleine 6000 Werten, UNO Genf mit 700,- SFr. (= 750,- Euro) gültiger Nominale,
usw.

250,—

8711 Alle Welt, Partie, meist Deutschland, mit Deutsches Reich inkl. 1 RM Chicagofahrt sauber gestempelt (Mi. 500,-), 2
und 4 RM Chicagofahrt, zweimal Nr. 729, etwa 30 DDR-Markenheftchen, viel Bund/Berlin 70er/80er Jahre postfr. mit
etwa 2000,- DM Postpreis, Ägäische Inseln Zeppelin Nr. 117/18, ausländische Automatenmarken etc.

250,—

8712 Alle Welt, Sammlernachlaß in sieben Bänden, meist postfrisch, dabei Übersee-Slg. mit vielen postfrischen Serien und
Blocks mit Bezug “Lady Diana” und britisches Königshaus, ferner postfr. Slg. Bund, von 1949-98, bis auf 25-90 Pfg.
Posthorn, kpl., in vier Vordruckalben, inkl. Nr. 112VI (Mi. “-.-”), allen Anfangsspitzen usw., sowie weitere
Vordrucksammlungen Deutschland

250,—

8713 Alle Welt, Nachlaß mit viel postfrischem Material, u.a. Grönland Jahreszusammenstellungen 1978/1988 kpl.,
Markenheftchen Azoren und Madeira, Insel Man Porto Nr. 1/8I tadellos postfr. im kpl. Bogen (mittig gefaltet, loser
Markenwert schon 4500,- Mi.) usw.

220,—
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8714 Alle Welt, Sammlernachlaß im großen Bananenkarton, dabei dutzende von Steckkarten mit oft besseren Ausgaben,
z.B. Bund Heuss III in gest. waager. Paaren, ca. 16.000 gest. gebündelte Dauerserien Bund 60er/70er Jahre (Michel!)
usw. Fundgrube!

220,—

8715 Alle Welt, Sammlungsbestand im Karton mit acht Alben, sowie etwas losem Material, dabei meist DDR inkl. frühen
Ausgaben postfr., z.B. Bach, Pieck, Akademie, Bl. 7, später mit vielen Ecken gesammelt, Block-Album, u.a.
Marx-Blöcke, dazu loses Material aus aller Welt

220,—

8716 Alle Welt, uriger Nachlaß mit viel interessantem Material. Dabei u.a. ein kl. Tresorbüchlein mit teils besseren Marken
wie z.B. Finnland Nr. 1 und 2 (rundgeschnitten), Frankreich mit Napoleon-Köpfen, Irland mit frühen Aufdrucken,
Griechenland, Spanien, Polen usw., ferner auch vieles in gut sortierten Tüten und Schachteln, u.a. viel Skandinavien,
sowie USA postfrisch, fast kein Deutschland enthalten

220,—

8717 Alle Welt, Karton mit u.a. III. Reich, etwas Zonen, Saar Kleinbogen Nr. 351/53 und 361 postfr. (Mi. zusammen 150,-),
Berlin postfr., anfangs ungebr. mit alleine 7000,- Mi., inkl. 5 Mk. Schwarzaufdruck ungebr., Nr. 71/72 postfr., sowie
einige ausländische Gebiete

200,—

8718 Alle Welt, Nachlaß mit u.a. Bund inkl. Nr. 120 etc., von 1990-2000 postfr. kpl., DDR von 1961-1990 kpl. in zwei
Schaubek-Vordruckalben, ferner diverse europäische Blöcke mit 300,- Euro postfr. Nominale, Israel gest. ab 1948 im
Vordruckalbum usw.

200,—

8719 Alle Welt, Nachlaß mit u.a. Slg. Deutsches Reich 1933/1945, inkl. etwas Gebiete (Mi. etwa 1500,-), u.a. von
1940-1945 kpl., im Leuchtturm-Vordruckalbum, Berlin ab 1948 (Mi. weitere 2000,-), postfr. Bund-Slg. in vier
neuwertigen SAFE-Dual-Vordruckalben, davon drei in edler Skai-Ausführung, etwas China usw.

200,—

8720 Alle Welt, Nachlaß mit Slg. SBZ und meist DDR (alleine 4500,- Mi.), teils etwas untersch., jedoch mit vielen besseren
Werten, u.a. Nr. 251/55 postfr., 257II gest. (Mi. 200,-), Bl. 10/12 gest., Bl. 15 postfr. usw., in sechs Alben. Dazu alte
Motiv-Slg. “100 Jahre Briefmarken”, einige Belege etc., im Karton

180,—

8721 Alle Welt, großer Karton mit Slg. Deutsches Reich, viel Berlin, San Marino ab 90er Jahre postfr. mit über 40,- Euro
Nominale, UNO postfr., etwas China, Motiv-Slg. “Vögel”, Briefe inkl. Deutsches Reich, Zonen, viel DDR mit kpl. Sätzen
und etwa 30 Blöcken, Bund Bl. 2 auf FDC (Mi. 140,-) usw.

180,—

8722 Alle Welt, Posten von über 400 Blöcken, meist postfrisch, überwiegend Europa, dabei u.a. Bund Bl. 2, Rumänien Bl. 147
zweimal postfr. usw., alles für den Detailverkauf mit etwa 1050,- Euro bei 1/3 vom Michelwert ausgezeichnet. Sehr
hoher KW!

160,—

8723 Alle Welt, Sammlerbestand in 12 Alben, dabei bessere Slg. Bund mit Anfängen wie Nr. 111/12, 113/15, 117/20,
156/59, Berlin Nr. 121/23 postfr., etwas Färöer 90er Jahre, Deutsches Reich mit ungebr. Hindenburg-Waffeln,
Skandinavien, Berlin im Vordruckalbum ab 1948, u.a. Goethe Nr. 61I, Glocken etc., DDR über Strecken kpl., postfr.
Bund über weite Strecken, sowie etwas Österreich postfr.

160,—

8724 Alle Welt, Nachlaß im randvollen Karton mit etlichen Alben und weiteren Behältnissen, dabei Deutsches Reich, viel
DDR inkl. Zusammendrucken, u.a. Sechserblock Nr. 1039/44 postfr. u. gest., ferner gest. DDR-Slg., postfr.
Bund-Ganzsachen, 60 versch. postfr. Polen-Blöcke, Rumänien-Slg. usw.

150,—

8725 Alle Welt, Nachlaß mit u.a. Berlin-Slg. 1948/86, ab 1955 postfr. kpl. im Leuchtturm-Vordruckalbum, 20 Jahrbücher
Bund/Berlin mit alleine 1800,- Mi., Niederlande postfr., Österreich-Slg. 1960/88 postfr. kpl., weitere Europa-Blöcke
postfr., u.a. mit 150,- Euro Nominale, usw.

150,—

8726 Alle Welt, Posten mit u.a. E-Buch mit 1200 Werten Westzonen, Bund gestempelt (Mi. bis 1955 bereits rund 2500,-)
inkl. Nr. 112 PF VII (Mi. “-.-”), Wohlfahrtssätze von 1949, 1951/54, meist zweifach, plus viele spätere Ausgaben, dickes
Großbritannien-Album mit rund 6000 gestempelten Werten etc.

150,—

8727 Alle Welt, Sammlernachlaß in zwei Kartons, dabei eine teuer bezahlte Abo-Slg. Altdeutschland (Borek-Lieferungen),
Finnland-Slg. 1991-2003, Abo-Slg. “Weihnachten” etc.

150,—

8728 Alle Welt, schwerer Karton mit 22 Alben, dabei u.a. Kontrollrat MH 50, Bund postfr. mit rund 3000,- DM ehem.
Postpreis, inkl. Unfallverhütung in Rollen-Dreier- und -Fünferstreifen kpl., SWK Paare und Rollenmarken, San Marino
und Vatikan postfr. etc.

150,—

8729 Alle Welt, Posten in vier Kartons mit etlichen Steckkarten und 14 Alben, dabei überwiegend Bund, Berlin und DDR
postfr. und gest. mit Bögen, Kleinbögen, Blöcken, FDCs und Maximumkarten, dazu Bedarfsbelege und Marken aus
aller Welt, sowie eine Sammlung historischer Wertpapiere

140,—

8730 Alle Welt, größere “Wühlschachtel” mit u.a. Liechtenstein-FDCs und -Maximumkarten bis in die 2000er Jahre, postfr.
Kleinbogen, Kanalinseln, Insel Man Porto Nr. 1/8I im postfr. gefalteten Bogen, Marken alle tadellos (Mi. lose schon
4500,-) usw.

140,—

8731 Alle Welt, interessanter Nachlaß im Karton, dabei gestempelte Schweiz-Slg. mit sehr hohem KW, viele versch. andere
Sammlungsteile, auch beliebte Exoten usw. Fundgrube!

140,—

8732 Alle Welt, “Sammelsurium” mit FDCs verschiedener Gebiete, Heimat-Belege “Hanau” ab Vorphilatelie, Bund nur
Bogenecken der 90er Jahre, teils in Viererblöcken, alleine mit 2500,- DM ehem. Postpreis, usw.

120,—

8733 Alle Welt, “Wühlposten” mit etlichen Borek-Abolieferungen in Umschlägen, diversen Alben mit u.a. Briefsammlungen
Olympische Spiele 1988, ein Album mit besseren ungebrauchten, leider im Album haftenden Werten inkl. vielen
Anfangswerten Bund, z.B. Nr. 117/20 in Bogenecken-Viererblöcken, 139/40 per zwei, Berlin Nr. 68/74, Polen Bl. 10,
Deutsches Reich Zeppelin 1/4 RM usw. Dazu viele postfr. Österreich-Jahrbücher

120,—

8734 Alle Welt, “wilder” Posten mit Sieger-Aboumschlägen, Belegen usw. Dabei u.a. Deutsches Reich Bl. 9, Saar Kleinbogen
Nr. 361, sehr viele Markenheftchen, u.a. Berlin viermal MH 15 (Mi. 240,-), Bund MH 40, Italien postfr. und gest. u.v.m.

120,—
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8735 Alle Welt, Briefposten mit etlichen Bund-Automatenmarken-FDCs, über 300 DDR-Briefen, meist mit Satzfrankaturen,
sowie 20 Blöcken und Kleinbögen, inkl. zwei FDCs und einem Brief mit Dreierstreifen Nr. 893/94 (Mi. 250,-), einem
FDC und zwei Briefen mit Viererblock Nr. 901/904 (Mi. 250,-), zwei FDCs Block 17, zweimal Sechserblock Nr. 1039/44,
Vatikan Einschreibe-Postkarte mit Nr. 45/50 usw.

[ 120,—

8736 Alle Welt, Ganzsachen-Partie von ca. 2800 zumeist ungebrauchten Ganzsachen, u.a. Italien, Schweden, Portugal,
UNO, Liechtenstein, CSKA, Spanien etc. Enormer KW!

[ 120,—

8737 Alle Welt, Karton mit 17 Alben, dabei etwas Deutsches Reich, Bund ab Nr. 111/12 in mehreren Alben, Slg.
Privat-Markenheftchen, postfr. Österreich-Viererblöcke, Slg. Banknoten usw.

120,—

8738 Alle Welt, Posten mit etwas Deutschem Reich inkl. Bl. 10 u. 11, reichhaltig Bund/Berlin 80er/90er Jahre postfr. mit
rund 6000,- DM ehemaligem Postpreis (!), meist in Einheiten, sortenreich in Tüten der Versandstelle, usw.

120,—

8739 Alle Welt, Posten mit rund 500 SBZ-Werten, inkl. 90 Bezirkshandstempeln, nach Aufdrucken spezialisiert, alle
ungeprüft, vielen Bund-Blöcken postfr. und gest. ab fünfmal Bl. 2, CEPT 60er/70er Jahre postfr. mit
Gemeinschaftsausgaben und Nebengebieten, E-Buch mit 900 postfr. und gest. Israel-Werten etc.

120,—

8740 Alle Welt, Posten mit u.a. Lokalausgabe Cottbus Nr. 1/20 postfr., DDR mit alleine rund 6000 Werten ab Nr. 242/45 in
mehreren Alben, Zonen, sowie etwas Italien und UNO New York postfr. in zwei Alben

120,—

8741 Alle Welt, Sammlernachlaß im Karton, dabei sehr guter Österreich-Teil, dito Schweiz 1927-2018, versch.
Westeuropa-Länder postfrisch gesammelt, Frankreich mit 40 Werten Ceres/Napoleon etc.

120,—

8742 Alle Welt, Nachlaß mit etlichen Bund-Jahrbüchern, u.a. dem seltenen von 1973 (Mi. 1700,-, Einband vorderseitig
etwas geschürft), sowie 13 weiteren Jahrbüchern mit 1400,- Michel, ferner Europa-Blöcke postfr. und oftmals auf
Schmuck-FDC, inkl. Portugal, Österreich, Ungarn mit Bl. 106B usw.

110,—

8743 Alle Welt, Schachtel mit u.a. DDR-Slg. ab Nr. 242, von 1956-1978 (ohne Bl. 15) kpl. (Mi. rund 1800,-), Portugal Bl. 14
zweimal postfr. (Mi. 200,-) usw.

110,—

8744 Alle Welt, Steckkarten-Posten, dabei u.a. etwa 60 Bund-Werte mit exakt beschriebenen Abarten, Kleinbogen Nr. 1065
mit SST per 60 (Mi. 600,-), viele Sowjetunion-Blöcke, Ungarn-Blöcke, teils ungezähnt, Bl. 86 u. 89 sauber gest. (Mi.
400,-) etc.

110,—

8745 Alle Welt, 1968/69, elf Briefe je mit geschnittenen Postbetrugs-Ausgaben, u.a. aus Portugal, Südkorea, Rumänien,
CSSR, Ungarn und Bulgarien

[ 100,—

8746 Alle Welt, Abo-Nachlaß mit Bund, Niederlande und Österreich postfrisch, sowie Schweden-Markenheftchen, alles in
Umschlägen aus Lieferungen der Deutschen Post, Borek- und Krüger-Abo etc. Der ehem. Postpreis betrug rund 4000,-
DM

100,—

8747 Alle Welt, Karton mit u.a. Bund in zwei ehemals teuren SAFE-Dual-Vordruckalben, DDR-Slg. 1949/1983 (Mi. rund
3000,-), u.a. von 1957-1983 postfr. kpl. in drei Schaubek-Vordruckalben, ferner etliche Geldscheine, meist Deutsches
Reich Infla, aber auch etwas Ausland etc.

100,—

8748 Alle Welt, Posten mit u.a. Bund Heuss-Zusammendrucken, einigen Bogen, DDR von 1960-1974 und von 1981-1990
kpl. postfr. in zwei Vordruckalben (Mi. alleine 1700,-), Tschechoslowakei mit 2000 Werten ab erster Ausgabe usw.

100,—

8749 Alle Welt, Posten von etwa 140 alten Ganzsachen, meist um 1900, dabei Österreich, Schweiz, teils mit
Zusatzfrankatur, Übersee mit u.a. Ägypten etc., interessant!

[ 100,—

8750 Alle Welt, Sammlernachlaß im Karton, dabei viel Bund ab Anfang, Rumänien ab Anfang, Nicaragura-Slg. ab Anfang,
Australien in zwei Bänden, Schweiz u.v.m.

100,—

8751 Alle Welt, Sammlernachlaß im Karton, dabei Bund-Slg. ab Anfang im Vordruckalbum inkl. Heuss I postfr., alte Französ.
Kolonien in Übersee, postfr. Großbritannien-Slg. mit Nominale etc.

100,—

8752 Alle Welt , Schachtel mit u.a. Deutsches Reich Brustschilde inkl. Nr. 6, mit zweimal Nr. 21, Bund/Berlin 1961/1980 je
postfr. kpl. (Mi. über 1000,-), Bund zwei gest. Zusammendruckbogen Nr. 1545/52 (Mi. gest. ohne Preis, postfr. schon
220,-), Dänemark gest. ab Klassik, Schmuck-FDC-Slg. Finnland usw.

90,—

8753 Alle Welt, “Wühlposten” mit Jahressammlungen Bund 1991/93, vielen postfr. Blöcken Bund/Berlin, diversen Belegen
aus Abobezug usw.

90,—

8754 Alle Welt, “skurrile” Mischung in drei Alben, dabei 260 Blöcke Nachkriegsdeutschland inkl. Bund Bl. 7I gest. (Mi.
200,-), viel DDR, u.a. Zus.-Dr.-Bogen Nr. 3306/3309, Einschreibemarken, sowie britische Übersee-Kolonien mit u.a.
altaustralischen Staaten

90,—

8755 Alle Welt, Bestand in neun Alben, sowie viele Steckkarten mit Mengen an Werten, dabei Berlin aus 1949-1983 mit
mehreren tausend Marken, dabei viel postfrisch, auch mit besseren frühen Werten, dazu Niederlande ab Klassik mit ca.
300 Werten, Bund auf Steckkarten aus 1990 bis ca. 2017 mit vielen selbstklebenden Marken, sowie Partie
Schweiz-FDCs

90,—

8756 Alle Welt, Karton mit u.a. Bund ab Nr. 111/12, bis ins Jahr 1974 kpl., anfangs meist gest., auf Vordrucken, ferner etwas
Ausland, z.B. Liechtenstein und Österreich je im Album, usw.

90,—

8757 Alle Welt, Nachlaß im Karton, mit u.a. gest. DDR-Slg., durch etliche Einschreibebriefe aufgelockert,
Bund-Markenheftchen, Berlin 1977/1990 inkl. C/D-Werte kpl. (Mi. 950,-), sowie diverse europäische Gebiete

90,—

8758 Alle Welt, Partie mit u.a. Schweiz Pro Juventute 1915/1917 gestempelt (Mi. 370,-), Slg. CEPT KSZE im Vordruckalbum,
meist postfrische Motiv-Slg. “Mineralien” inkl. Blöcken, Briefsammlung USA-Marine-Atom-Unterseeboote etc.

90,—

8759 Alle Welt, Sammlernachlaß im Karton, dabei postfrische Berlin-Slg. ab Anfang, Bestand Französ. Zone mit ca. 1800
Werten, Slg. DDR ab Anfang im Vordruckalbum, England ab vielen Victoria-Werten, sowie gest. Schweiz-Slg.

90,—
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8760 Alle Welt, Schachtel mit u.a. Berlin 1979/1990 postfr. und gest. inkl. C/D-Werten je kpl. (Mi. 1400,-) im
KABE-Bicollect-Vordruckalbum, gest. Schweiz-Slg. 1945/1987 ebenso im KABE-Vordruckalbum, sowie Slg. UNO
Wien im Borek-Vordruckalbum

90,—

8761 Alle Welt, Umzugskarton mit Sammlernachlaß, dabei viele Belege, u.a. Übersee, Partie Bund “Burgen u. Schlösser” mit
Rollenenden, Fünferstreifen, vielen Markenheftchen, Banderolen, kpl. Rollen etc., ferner USA, Rumänien mit vielen
nach Deutschland gelaufenen R-Briefen, Motivsammlungen “Weltraum” und “Fußball” usw. Fundgrube!

90,—

8762 Alle Welt, großer Karton mit vielen Schmuck-FDCs Bund, DDR ab 50er Jahre, u.a. mit Viererblock Nr. 901/4 und
Sechserblock Nr. 1039/44, Österreich, Schweiz, etlichen Abosendungen Liechtenstein postfr. und auf FDC,
Bund-Abosendungen etc.

90,—

8763 Alle Welt, “Wühlkarton” mit elf Bund-Jahrbüchern (hoher Michelwert) plus dem Nachdruck von 1973, ungebr.
Bund-Ganzsachen bis Eurozeit, vielen weiteren Belegen, u.a. Leipziger Messe etc., günstig!

80,—

8764 Alle Welt, Nachlaß mit u.a. Deutschem Reich Germania inkl. Querformaten, Bund ab zweimal Nr. 111 postfr., mit Nr.
139/40, 142, 176, Schmuck-FDCs der Kanalinseln, Liechtenstein mit vielen Maximumkarten, sowie postfrischen
Jahresszusammenstellungen von 1994/1997 mit 73,- SFr. gültiger Nominale (= 70,- Euro), usw.

80,—

8765 Alle Welt, Posten in sieben Alben, dabei Deutsches Reich, viel Bund in drei Alben, postfr. Slg. Österreich usw. Dazu
DDR-Jahrbücher 1984/1990 und Ersttagsblatt-Slg. 1990 (Mi. alleine 1050,-), sowie weiteres Material

80,—

8766 Alle Welt, Posten mit postfrischen Bogenteilen der All. Bes. Gemeinschaftsausgaben, postfr. Viererblock-Slg.
Bund/Berlin aus dem Zeitraum 1965/1977, Schweiz 50er Jahre inkl. Ämter postfr. etc.

80,—

8767 Alle Welt, Schachtel mit postfr. Bund-Slg. ab 1952 (Mi. rund 1200,-), gest. DDR-Slg. inkl. Zusammendruckbogen Nr.
2667/70, Österreich mit 90er Jahre postfr. etc.

80,—

8768 Alle Welt, kompakter Nachlaß mit den ersten Jahren Bund gest. inkl. Nr. 167/76 u. 203, Österreich mit u.a. Nr. 952/54,
inkl. zweimal Nr. 953 gest. (Mi. 160,-), Tschechoslowakei ab erster Ausgabe, zwei Vatikan-Jahrbücher usw.

80,—

8769 Alle Welt, Nachlaß mit etwas Deutschland, u.a. Deutsches Reich Nr. 909/10 in postfr. Viererblöcken (Mi. 320,- ++),
sonst nur Ausland, z.B. UNO Genf 1969/1995 und Wien 1979/1995 je postfr. kpl. im neuwertigen
Leuchtturm-Vordruckalbum, usw.

70,—

8770 Alle Welt, Nachlaß mit u.a. ersten Jahre Bund ab 1949 gest., inkl. Nr. 167/70, 173/76, Berlin 1973/1990 postfr. kpl. im
Vordruckalbum (Mi. 800,-), dazu reichlich Dubletten, ferner Album Österreich mit 1800 Werten usw.

70,—

8771 Alle Welt, Posten in neun Alben, dabei u.a. DDR postfr., Sport-Markenheftchen Bund/Berlin, postfr. CEPT-Slg. inkl.
Span.-Andorra 1972, UNO New York, Album mit postfr. Flaggen-Ausgaben etc.

70,—

8772 Alle Welt, Posten mit u.a. Bund nur 50er Jahre postfr. u. gest. (Mi. etwa 1600,-), dabei Nr. 176 postfr., 182Y gest. (Mi.
150,-), etwas China usw.

70,—

8773 Alle Welt, Posten mit u.a. Deutsche Bes. II. Wk. Pernau, Bizone mit Nr. 69/72 und 101/10 mehrf., Bund 90er Jahre
postfr., vielen Automatenmarken postfr. mit DM 300,- ehem. Postpreis, sowie gestempelt, vielen Schmuck-FDCs UNO
Wien usw.

70,—

8774 Alle Welt, große Umzugskiste mit Belegen DDR, lose Tütenware Bund mit postfr. Material, dabei auch Großteil einer
unbedrucken ATM-Rolle, Steckkarten mit Motiven, sowie Sammlungsresten

70,—

8775 Alle Welt, Karton mit 19 Alben, dabei Deutsches Reich, Bund-Dublettenalben, Bund-FDCs in vier Briefalben, Motive
inkl. “Sport” und “Blumen/Pflanzen” etc.

60,—

8776 Alle Welt, Nachlaß mit etlichen Markenheftchen Bund/Berlin, u.a. Berlin MH 13/15 dreimal postfr. (Mi. 315,-), ferner
Slg. Einschreibebriefe, Slg. UNICEF in drei reichhaltig illustrierten Vordruckalben etc.

60,—

8777 Alle Welt, Nachlaßbestand in fünf Alben, dabei FDC-Slg. “Jahr des Kindes”, Slg. moderne postfr. Vogel-Motive aus den
letzten Jahren mit besseren Blöcken etc.

60,—

8778 Alle Welt, Schachtel mit gest. Dubletten Deutsches Reich ab 1872, mit Krone/Adler und meist Germania/Infla, ferner
DDR-Herzstücke 7/9 sauber postfr. (Mi. 120,-), UNO mit insbesondere New York inkl. postfr. Viererblöcken etc.

60,—

8779 Alle Welt, Schachtel mit u.a. Slg. ungebrauchter Ganzsachen Deutschland, Deutsches Reich bis Bund Eurozeit, ferner
Österreich mit postfr. Slg. von 1968-1986 kpl. im neuwertigen Vordruckalbum, Schmuck-FDCs der 60er/70er Jahre
etc.

60,—

8780 Alle Welt, einige hundert Belege im Karton, u.a. ca. 150 ungebrauchte Spanien-Ganzsachen, Philippinen usw. [ 60,—

8781 Alle Welt, großer Karton mit u.a. Bund Nr. 141/42 postfr., Unmengen FDCs bis in die 90er Jahre, Massenware
Großbritannien usw.

60,—

8782 Alle Welt, größerer Karton mit u.a. Bund in drei Vordruckalben, DDR-Slg., Schweiz-FDC-Slg. ab 1954 in zwei Alben etc. 60,—

8783 Alle Welt, Nachlaß mit gest. Berlin-Slg. und postfr. DDR-Slg., je im Vordruckalbum, ferner eine postfr. und eine gest.
Bund-Slg., ebenso je im Vordruckalbum, diverse europäische Gebiete, u.a. mit 1200 Ungarn-Werten, usw.

50,—

8784 Phila-"Wunderkiste", Partie mit ca. 100 Belegen, untersch. Erhaltung, gelaufen [ 50,—

Alte philatel. Auktionskataloge

8785 “Bolaffi International”, 1970-1990, sowie 1993-1996 kpl., die Handbücher mit den weltweiten Auktionsergebnissen 30,—

8786 Burrus, 15 verschiedene Auktionskataloge aus 1962-67, u.a. Helgoland, Kap der Guten Hoffnung, Australien,
Griechenland, Brasilien, Österreich, Frankreich

200,—

8787 Corinphila, 15 versch. Auktionskataloge ex Nr. 150-233, ausschließlich Spezialauktionen 40,—
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8788 Hongkong und Treaty Ports, Slg. Ishikawa, Sotheby’s u.a., der legendäre Vierfarb-Auktionskatalog 1980 mit
Ergebnissen, Einband übliche Gebrauchsspuren

30,—

8789 Lombardei/Venetien, Spezial-Auktionskatalog Bolaffi 1997 mit Ergebnissen Gebot

8790 Luder-Edelmann, Zürich, Auktionskatalog zur 5. Auktion 1926, vollständig, selten! 90,—

8791 Morgenbesser, 1949, Auktionskatalog zur 1. Auktion in sehr frischer und überdurchschnittlich guter Erhaltung 35,—

8792 Portugal (2, 2002/2003), Mexiko (2002) und Cuba (1995), vier Spezial-Auktionskataloge von Afinsa/Soler + Llach Gebot

Deutschland-Literatur (nach 1872)

8793 Michel-Deutschland-Spezial 2023, beide Bände kpl. mit Gebrauchsspuren, Neupreis 196,- Euro Gebot

8794 Zeppelinpost, Auktionskatalog der legendären Kofler-Sammlung, Corinphila 2001, 440 S., gebunden, mit über 3000
Zeppelin-Losen, selten angeboten

40,—

Europa-Literatur

8795 Rußland, Zemstvo, Auktionskatalog der legendären Fabergé-Slg., Corinphila 1999, mit Ergebnissen, 320 S., gebunden 25,—

8796 Schweden, “Tre Skilling Yellow”, gebundener Auktionskatalog D. Feldman, Genf 1996 Gebot

Übersee-Literatur

8797 China, Hongkong u. Asien, 2000-2002, fünf Spezial-Auktionskataloge “Zürich Asia”, teils mit EL Gebot
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Rauhut und Kruschel Briefmarken-Auktionshaus GmbH
Werdener Weg 44 · 45470 Mülheim an der Ruhr

Telefon: 0208 / 3 30 98 oder 0208 / 39 07 25 · Telefax: 0208 / 38 35 52
harald.rauhut@rauhut-auktion.de

Keine Experimente: vertrauen Sie unserer Kompetenz und Erfahrung!
Jederzeit Bar-Ankauf · All-Risk-Versicherung · Hausbesuche nach Absprache

Katalog im Inland gratis, bitte anfordern (Ausland nur gegen 10,- € Schutzgebühr.)

Jetzt ist die beste Gelegenheit!

Wir bieten Ihnen einen erstklassigen Service, reelle Einliefererprovisionen, sowie eine hohe Auktionskatalogauflage. 

Alle Abbildungen in Farbe – das fördert Ihren Verkaufserfolg!

Harald Rauhut –
Allein-Gesellschafter und Geschäftsführer

Einlieferungen / Bar-Ankauf
Wir bereiten unsere nächste Auktion vor und besuchen Sie gerne.

Nutzen Sie unsere 
Einlieferungs-Rundreisen!

Herr Rauhut kommt persönlich  
zu Ihnen, um Ihre Einlieferung zu 
übernehmen. 

36 Jahre Berufserfahrung, Kompetenz 
und Seriosität sind Garant für Ihren 
Verkaufserfolg.

Terminvereinbarung unter: 0208 / 3 30 98
Wir bieten Ihnen einen erstklassigen Service, erstklassige 
Bonität, reelle Einliefererprovisionen, sowie eine hohe  
Auktionskatalogauflage.

Vertrauen Sie unserer Kompetenz und Erfahrung!
Jederzeit Bar-Ankauf, All-Risk-Versicherung und 
Hausbesuche nach Absprache.

Einlieferungs-Rundreisen

Weitere Termine im Mai
sind nach Absprache möglich.

20.5. 

15.5.

16.5.

17.5.

19.5.

18.5. 
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Büro
Werdener Weg 44

Auktionssaal
Reichspräsidentenstr. 21-25

von Essen
(A 40)

Flughafen MH - E
(A 52)

aus
Duisburg

Hauptbahnhof

So finden Sie uns:
Von der Mülheimer Innenstadt / Hauptbahnhof aus:
Kaiserstraße in Richtung Kath. Krankenhaus, danach ca. 1 km immer geradeaus. Die Kaiserstraße wird dann zum Werdener Weg, 
Haus Nr. 44, drittes Haus rechts vor der Kreuzung Werdener Weg / Zeppelinstraße / Obere-Saarland-Straße.

Mit der Straßenbahn:
Linie 112, Richtung „Hauptfriedhof“ (vom HBF durch das Einkaufszentrum „Forum“ zur Haltestelle „Kaiserplatz“ in der Stadtmitte) 
bis Haltestelle „Kuhlendahl“ (praktisch direkt vor der Türe).

Von der Autobahn aus Düsseldorf in Richtung Essen (A 52):
Nach der Ruhrtalbrücke erste Ausfahrt (Flughafen Essen / Mülheim), Richtung Mülheim-Zentrum, danach dem Straßenverlauf 
ca. 3 km folgen, über die große Kreuzung Zeppelinstraße / Obere-Saarland-Straße (Straßenbahnschienen kreuzen), danach wird 
die Straße zum Werdener Weg, direkt das dritte Haus auf der linken Seite.

Vom Ruhrschnellweg (A 40):
Abfahrt Heißen / Mülheim-Zentrum, von Essen aus kommend immer geradeaus, bis zur großen Kreuzung mit den Straßenbahn-
schienen, dort rechts in den Werdener Weg, dann das 3. Haus auf der linken Seite.

Vom Autobahnkreuz Breitscheid (A 3):
Ausfahrt Ratingen-Breitscheid / Mülheim, ca. 8 km gerade aus, über die Ruhr, den Berg hoch, nach der Aral-Tankstelle 
1. Ampel-Kreuzung links in den Werdener Weg, dann das 3. Haus auf der linken Seite.

Hauptbahnhof

aus
Duisburg

Auktionssaal
Reichspräsidentenstr. 21-25

Büro
Werdener Weg 44

Flughafen MH -E
(A 52)

von Essen
(A40)
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225. Auktion
am 1. Juni 2024

in Mülheim an der Ruhr

Los-Nr. 2681

Los-Nr. 1762

Los-Nr. 2683
(Probedruck für eine WITU-Ganzsache)

225

225 Auktion-Umschlag-19mm Rücken.indd   1 18.04.24   11:05


	U1
	U2
	225 R&K-Auktion_001-032
	225 R&K-Auktion_033-064
	225 R&K-Auktion_065-096
	225 R&K-Auktion_097-128
	225 R&K-Auktion_129-168
	169_Inhaltsverzeichnis Juni 2024
	170_Live bieten+Datenschutz
	171_Auktions-Auftrag
	172_Versteigerungsbedingungen
	173_Anforderung_Ansichtssendung
	174_Gute Gründe_Einlieferung
	175-176_Wichtige Hinweise Juni 2024
	177-330_Einzellose Juni 2024_neu
	331_Auktions-Auftrag
	332_Versteigerungsbedingungen
	333-368_SLG-LIQUI_ohne
	369-506_Sammellose Juni 2024
	507_Rundreise-Anzeige
	508_Repro Shop-Werbung
	U3
	U4



